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९) पाठ पञ्च, पञ्चाददावम्‌ इति द्विपद क्रोधः 
न्तु. सपा सिसा [३३, ७] पञ्चपञ्चाश्मतः इति पराभ ) 1 
") तु, दि. १ भसुयेकष्सु । :} विष (विराज्‌-) 1 ब्त. । 
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कृत्‌ काठ 


ॐ) धू १८८१ तद्र ) 
=) उस वा कस, वा! दिष्टम्‌ जष्टकषु-रि द्र ) 
<} युञ्च-कपार- टि द्र । 

4) दश्ञ-दार- रि द 
€) विप (१हस्त- ) । बस 
४} विप. । बसर पूप प्रकृतिस्वर 
8) चतुर्‌-होत्‌ + टि द्र । 

४) विप (अयुर- इति भण भष, प्रभ), नाप 
(वायु- इति सा , अयेमन्‌- इति ।पक्षे! 6 ए ¡तु ऋ 
१०,६४.५| ) । 
+) श्होत्र--> -त्राः इति ऽ. विखृर्य ) 

4 सपा शक्षरया ( सकृत्‌ )<- >> “क्षरण इति पामे. । 
~ सषा. °रिः<->>°खि. इति पामे 


| 
| 
| 
| 





1) = (पचमणात्मिका ) पश्च इष्टका । कस, पूप. भारम्‌ 
उस (पा ६,३.४६ [तु सप्र मारौ ६,२,२३,६.) । सार्थे 
ख>दईैन" प्र उसं (पाण, ४,७) तत्सररश्च । 

५) नाप ( पन्वमषण्मास-वर्ति-त्रयस्क-गो- ) । न्यु ९ 
पन्चम- + व॒त्ति-~>(बस ) “पन्चम-वृत्ति->> (नप्र. ) 
यनि । पन्चम- इत्यत्र सरथ असूध्र. (षा 
३, ४९ ) ! यद्रा पृच्वन्रू- इत्येव पूप. स्यात्‌ । शति 

सूर्य॑स्य षाण्मासिक वत्तेनमिति यावत्‌ ; (वैत. पपा. प्रभ 
अवि- इति उप इति?) पष्ट-व्ाहू- इत्यश्रत्यं टि 
अपिद्र । 

४) सपा ग्वी.-<- >> श्यः इति पमे. । 

®) च्वी- टि. द्र. ¦ 

०) तु. टि त्रित 














॥ 9) 


यथन्‌-- १८८१५ +पृण्‌ 
१७,१,१९,१, काठ ४२,१, ३ ९७, ८, ९८, १६; १०, १००, ७; १०, ७९, २, ९९, १२, मा 
६,७६९. ग २२, १३, का २८,४,२ 
यब्न्वा(च-अ )शीति- त्ये काठ | ? पञ्वाजा० काठ २३५,५ पड्-ग्रभि०- -भिम्‌ ऋ १०,४९, 
४२,६ ? पञ्चदाते- पै ४,२७, १ ५. 
¶ृ पव्न्वा(न-अ)हु*- -ह ते ७, ३, | पञ्चाल" -बृखा काठ ३०, २, | पड्-बी।.वी।सण- शाम्‌ ऋ १, 
८,१. -हा ते ७,४.५,२ क ८, ५, -न्लाः का १९१, १६२,१४.१६९, मा२५.३८.,३९, 


३, ३, ९, ३, -भृखान्‌ काठ 
९५, ६, ४, ४, काठ २२, ९, क २६, ९, क १, ७ 
२३५,३ 
पञ्चो(च-उ)्धि"- -द्धिम्‌ काठ १९ 
| 


पटर" रे शौ १३.३,१६ 
पटूर - -रौ शो ११, ११.१४ 
^“पद्‌ 1, पठन्ति खि २, १०२, १८, 
पटेत्‌ खि ७, २,१३, ७, २, ४, 
३,३. 
पटथ्रते खिसा २३,१८ 


8 

यन्न्वौ(च-ओ)दन"- -न शौ ९, ५, 
८-१०, १८, २१, ३१-३६, पै 
८,१९, १,३, ८, १६, ९७, ६ 
८-१०, ९८१२, ९९,६.८, -नम्‌ | प॒ठत्‌- -ठताम्‌ खिसा १८,२१ 
शौ ७,१४.७५, ९, ५,११.१२. | पठर्यैन "- -्वा ऋ १,११२,१७ 
२२. २४-२८, ३१.३६९. प ८, | १ पड, (ट्‌,द्‌, र्‌ )- पयि 


(००-०१-००५०-०अ०० 


¶ृपन्ने(श-द)षट(का->)क"- -क ते 


का २७, १३, ७, १४,१, ते ४, 
६,९,१,२, मे ३, १६,१२., काठ 
६,५२, रौ ८,१,४, पे १६,१, 
४; -रात्‌ ऋ १०,९५७,१६५. मा 
१२.९०, का १३, ६, १६५, 
दौ £, ९६, र†१, ७, ११७, 
२14, ८,७,२८१५, १६ ८.३२. 
पि ३, १७, ४१, १६, १४,५५. 
१७, २३, ३५०४, १९,१२,५५ 
~र | १२५५७. पे १६, १.४२). 


४82 


१ ध र ५9; १ ५ ९६, 
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गथ) सुपा पणिम्‌ <-~>पतिम्‌ इति पराभे. । 
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अभि इति, एप. तफ प्रु च नाप, इति ¦ करणे श्र. 
ति त्वा *पण-> -भे इति शोध इति मतम्‌ (तु. सम्र. 
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*) स (त॒ पपा. पा सात सा छ, वैतु छ. | 
छ देचानां प° इति पारस्य स्थने देवपनीनाम्‌ इति 
पिपटिषव ) । 

४) सङ्कत्‌ पली इति निदिशन्‌ 8 चिन्त्य । 

०) पामे परू १८९४८पतद्र । 9) पमे प्रु १८९४७द्र। 

९) न्त्या दति पाठ 2 यनि शोधः (तु स्पातै दे, 
२,१,१ ज्ञिया. इति पामे } । 

£) सपा श्वतः (माय ४,४, २, १२ च)< >> ्वन्तम्‌ 
इति पामे. । 


यति--> 


परति-का(म>>)माश-माये १, 
१०,२० अ; काठ ३६.१४०, 
ङौ 2२ ३०; ५ पै 2,१७.२ 
-माया से ४,२,१३ब्‌. 
पति-ज(एट>>)शा- टा ऋ १, 
७३१३. 
पति-रव- -त्वम्‌ ऋ १,११९.५ 
पति-त्वन०- -नम्‌ ऋ १०,४०.९ 
यति-दिष्‌^- -हिष " ऋ ८,९१,४, 
वै ४,२९.२] 
पति-रिप्‌*- -रिप ऋ ४,५.५ 
पति-रोकू- -कम्‌ ऋ १०, ८५,४३; 
रौ १४, २, ४०, १८, ३, १, 
पै १८,१०,८], -के खि २,११, 
३, शौ १४, १,६४, चै १८, ६, 
१२. 


पति-व(त्‌ > )ती- -ती ऋ १०, |! पतिक " पे ७,५,६ 


१८९९६ 





गीर मौनमिति णी णी णी गकि 


पति-विद्यः- -च्म्‌ ऋ १०, १०२, ¦ ? पतिविस्यस ° पै ८,१०,१०. 


१११, --द्याः चै १९, ३४, ८१४, | यतिघ्ठ- ५८यत्‌ द्र 
-द मे २५८५४, कार €» १५, प,१ पतुनाम्‌ः पै प्य,५२९.,६. 
२०५३५५,१ पत्ततस., पत्ते, पस्‌, परसि- 
१पति-वेद्न"- -नम्‌ मै १, १०, । क ५८यद्‌ द्र. 
२०१; काठ ३६, १४१, शो २, ' "पति वै ६,८,९. 
३६२, पै २,२१.२, २०,३५,९ , पत्मन्‌- पत्यमान ~4८१त्‌ दर. 
रेपति-वेदेनः- -{नम्‌ःमा रे, ६०; ध पत्याम्‌ः पै १२ , ५,१२. 
का ३, ८,५, शौ ९४, १,१५, पै । ! पत्यास्मि^ पै ३,३८.६. 
१८.२.०. नो" शौ ८, ६, १, १ पत्ये स्सि यज्ञाराय पै ४,२०,१. 
पे १६.७९.१ ,¶ पत्यो प २०,१८,९. 
पति-बताः- -ता खि ३,१५२.१. ¦ पत्यो पै १,६०.२ 
पति-( हन्‌ >> `धी- -घी पै २०, पच्र- पत्‌ दर 
, १ पन्नाणी चै ११.२.१२. 


०. 
पत्य -त्यस्य पै ७,६,१. । १-२पत्वन्‌- ५^+८त्‌ द्र. 
१ पति पै ८,१०७ । देपत्वन्‌- १ पतुनाम्‌ टि द्र. 


| पत्व(र~>)री- 4८त्‌. दर. 


८५, २१ १८, १०, 3†, | पतित-, पतितुम्‌ , पतित्वा ^^पत्‌ | पत्सङ्गिनी-, पत्सुत,-दुी--, परस्सु- 


-तीम्‌ चे २,६६.५ 


%) डीक्षु-काम- टि द्र. । 
४) जनि-त्वन्‌- टि द्र । 





^^पदू क, 


१८,३ च)-<-~>पुष्िवर्धंनस्‌ (माद २२,६.,२, १२९ तैमामा 
१०.५६ लाध्रौ ५,३.७ वैताध्रौ ९,१९ या १४, ३५ च) 


द्र तस्‌() 


०) भाप. ( पतिकतेकदधेष- )1 कास. उप प्रङृतिस्वरः 
(चैत. वे., सा पति-द्विष्टाऽ्ै उप कमणि दिव्‌ इति छता 
उस इति, एप अफ, 80४, | णद २२२, २२५] 
पतिधेषिष्यथै उप कतेरि च्छिद्‌ इतीव च £) । 

५) पा २,३.२५ इत्यत्र विभाषा इत्यस्य योगविभागात्‌ 
सुरभा देतव पं. ( वैतु अन्ये यतीर्‌ इत्यस्य विप. इति 
छता स्त्री भ्र इति) । 

९) विप (पति न्ेषिणी-] जनि-) 1 उस. उप क्िबन्तम्‌ । 

+) भाप । उस, उप, «विद्‌ [खभ] + भवे क्यप्‌ प्र 
उस. (पावा ३,१,१०७ तु छष़ 0प४. प्रभ, वैतु 
सा. कस £|) । 

४) पाट १ शविद्य-तस्‌( ) इति कोध. । सस्थ. अयु. 
इति घ१ द्र । 

) माप । उस. उप -<-^८िद्‌ ¡मे! । 

1) विपि (ज्यम्बक-) ) उस उप. <^^विद्‌ [लभे] 
कर्तरि श्युः प्र । 

‡) सपा, परतितेदनम्‌ (मार २,६.२,१४ आपध्रौ ८, 


< >>रयिपोषणम्‌ इति पमे. । 

४) अथे-४ । नाप. ( अङ्ग-विरोष- [कुच- इति भ. 
मरभू.) । 

५ नाप. (कल्याणी-) । बस. । °ति° इति पाठः ? यनि. 
शोधः । ०) भवे यः प्र उस (पा ५,१,१२६) । 

५) पाठ £ पतकः इति 8.4 शोध. ? । 

०) पाठ ? पति विनी अस" इति त्रि-पद सोधः। 

2) पाठ ए ५८पत्‌ > इपत्वन्‌- (= पकषिन-)>>पत्वनाम्‌ 
नप्र परतूनाम्‌ इति सोधो विमृद्य । 

१) (4/श्रघ । "हिसायाम्‌ |> करणे इति)वर्भ->नेप्र, 
पत्र-->(मतुबं तद्धिने) “पत्रि(य>)वा-->-या [प१। 
इति च भथ इति च द्विपद शोधः द्र.। दिष्टं ्ेषतः 
पुनरपात्तमिति छत्वाऽपाच्यम्‌ । 

) पाठः अपत्यम्‌ इति क्रोधः (तु. स्स्थ.रि, 
दुदिवृ-->--तरः) 1 

€) पाट" ¢ पत्तास्मि (<-५८पद्‌) इति शोधः स्यात्‌ । 
पामे. पृ १८८७ १ रि. द्र. । 


«पथ्‌ न्थ्‌> 


~+८पथ्‌.न्ध्‌, पथि >> पथ्‌» पथः” ऋ 


२,४२.२, ८ ३.५, ९०,४, १०५५, 
११, २,१३.५, >३२,७, २४,७; 
४, ०5 ५ द, ३०, १०, @, ३७, 
७, ४५,२,६, ८,४६,१, ८०,२, 
३, ६,१६,३.५३, ४, ७, ४,७, 
१८.१६, ३९.२३, ८५७,१, €,५, 
^, ९.६ ०२३०,३, ॥ ५५९ ९१९, 
८६२२,४, ९१,५, १०१,८, १०, 
५१,५., ५३,६, ५७, १, ७३,७, 
७५,२, ९८, ११,११०, २, खि 
२,७,५, ८१, ७,१, २, १०, ४ 
-मा २५.५३. २७. १२, २९२, २, 
>६1{, का १६,६,५, २९,२,२, 
२१, १,२, ४.२, ते २,२,२, 
११, ४,५,२.२.४,२.२१,९,१, 
८ ,१, ७,१३.४, ८५, १,११.११, 
७,७,२, ७, २, ८,५ब्‌, मे ¶ ९, 
६,१२, ८;७, २, ९, १०, १२, 
४९, ६, ३, ¶७, २, ७, १६, 
२, 9, ८, भु, १३, २, ३, 
काठ £, १०; ७, १३१, १२, 
१५, †१२, ११, १२, १९५५, 
१३. १६०२०, १८,१७, १८, 
२२, ९१. २९, १४, ७६, २, 
क २९, ५, ९, २६, ६, {के 
२, १६९, ८२६, नि ३, 
१६, ७, ४,४.५७, कौघ्‌, 
9 ¶ ०२७५ २, ३०, ७, 
द, ११७) ३५ > १२१, ४; € 


१८९५७ 


४५ १० ॐ १०, र ६; १९१, ४11 
३६, १२, १, ५९, १५, ११, 
३, २०, २५, ५, १२७, 
१००, चै ९, ५१,३, ५, २७, 
२, ९, १, २, १३, ७, १६, ३; 
१०,१५,६.५०,२५०.५१.४.९ २ 
६, १७, २५, २1, २९,२, १९. 
१९.३०.२६, ९, ३१, ७२, ५२, 
४, {पथ ऽपथ- ऋ ६,४९.८. मा 
२४.४२, का ३, २, ५, तै ९, 
१,१४,२, न्पथ त €, ५३, 
१, तै १,१, १४, २}, पथम्‌ मे 
२,९, १०२, पै १९, १९, १४, 
२३४,२; पथा ऋ ९, ३८,५, ४१, 
५५, ८७, २, १०५, €, १८, 
१२८,[२, १०,३१, २, ७०,२.], 
१२९, ९,१३९.,४, २, ४,६., छ, 
२६,५, ७,४५०८, ४७, ६, ६४, 
दे, ७,६५.३, €, ५,३९, ९, ७, 
१, १५, ३, ८६,१६, १०, १४, 
१०,२२.४, ५०,७, ५२,१,८६, 
२१, ९३, १४, ११४,७, १३३, 
६, १४५, ६, मा ७, ४५. २९, 
३०, २३.४७, का ९, २, ५, २२, 
४,२, २५५,३,३, ते १, २,४, २, 
४,४३,२., ४,३, १३, ८, ५, 
७,७,३, ६, १, ७, ८, ६,१,३., 
७,४,२०,१, बु५,१,८. ६. मै १, 
३,३७१, ४,९बू; २, ९, १०; द, 
११,२.१२,१८; ७, ८,२२ काठ 
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५, ९३, १५, ११४, २८, ४; 
¶-, २२.६१, ०,१२. ५४,९; 
क ३, ७२, ७७, ४४, बर, क 
१, ९२, ४५३1, ५५७, 
१; ४७८, ५०२ , ६१९; 
११२०1, †जे १, १०.२१४ 
४५७, ८, ५७, ४, ३, ३६, ३; 
३९,१. ५०,६, रौ ३, १८, ६¶, 
४,२३.२, ५,३१, १०, ६, ७, १ 
८२,२, १८,१, ६१; २, ११, 
४६,४,६०{, २०, १२६.२१, 


पे १ १८७. ०म्,८,२्‌ ०९०, ७, र 2 


५५,६,१,६६७, ३१,२, 2, ३, १; 
१९५, २२.९.१९, २,७; १५७, ५ 
३४, १५. ३९, ६, २०,२४, ७, 
पथाम्‌ ऋ @,४०, ४, ७,,७२, 
३, १०,५, ६, १५७,६; मा २, 
१८, १६.६०, का १०,३.अ; 
१७,८,१४, ते १,७,८,२1, २, 
५,११.१, छ, ५, ११, १, मे 
१,११, २, २, ९, ९६; ©, १४, 
१६१, काठ १३,१, रौ ४, 
३,५. ५,१,६, ६,२६,२९, ७, 
१०,११; पै ७,८,३, पि, ऋ ३, 
५४,९. ६,४४,८, ४६,१३; मा 
५,३३० शौ १४,१,६३; पै १८, 
६,११. १९, २,१२; प्थेमा 
१८, ५४ , का २०, ३, ४; तै 
४,७,१३,२, मे २,१२.३; काठ 
१८, १५; २९. १, क २२९, ४. 


प-योने 


%) नाप. । अधिकरणे क्म्‌ प्र. (तु या २,२८ अपथ- :) सुपा. शौ १,२७.४ पुरः इति पमे. । 
इत्यत्र टि च, वैतु पाड ४,१२ -< “पत्‌. (गतौ! इति, | ४) सपा ऋ १०,१३,१ परम. पर्थ्या इति पामे. । 
या । पक्षे] <-५८पत्‌ {गतौ। वा <~ +८पद्‌ वेति) । ५) पथोद्याम्‌ >> पथा, उद्‌ , चाम इति पदविभागः 
४) वि. स्वरार्थं पू ८४१ ९द्र. । द्र.(तु पपा. सा. विवि. भ. 58. पर, वैतु. भव. 
०) = सपा. तैत्रा २, ७, ९.९ तैय २, १५,१ आपश्रौ | अन्यथाद्ची) । +} पाटः (तु 21. 28.}१ पथः इति 
१३.२२.५1 माश्रौ २,५.५.२२ तु रोकान्‌ इति पामे, । 


कपेधः (तु. प्रपा. सा. भ विव. च)। 
9) तु. खि ५,१०.४; वैतु, एम. पर्‌. इति। ॐ) *स्वव्‌- [ = नाप. (तारख- (-<-५८स्क ` उपति) 
°) सपा. पथः<- >>पथाम्‌ इति पाभे । 


>नैप्र, यनि . इति सतम्‌ ( ठ. सस्थ. नीदट- इत्यत्र टि.+ 
-वैप१-दवि-४ 





«पथ्‌ न्थ > १८९८ +“पथ्‌ +न्थ्‌ > 
` षथि-षदि*- -दी लौ १८२, -ध्याभिः ऋ २,१४,२,७, १७]; ३४, २;३७,१०], 
१२४. ९६७,३, ९,८९.५१, भ्याम्‌ ऋ २, का १०, ३, ११ 0 २०, र २, 


{पथि-(स्था >>) ष्टा -छाम्‌ 
सौ १४५,२,६, पे १८,७,६४५. 
१प्थ्य,थ्या' -¶थ्यया काठ२३, 
८९२. -थ्या मे १, ९,२, ३,७, | 
१२१, काट ९.१०, २३, ८.९, । 
-थ्याः सा ६,१२, का ६, ३,१; 
-भुथ्याम्‌ ते ६०१ ०, मे द,७, 
१४, काट २३,८.९, क ३६, ५: 
-ध्यायमा १६.३७, क १५, 
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(यदत. वे सा च, वैतु (फर प्रभ यनि एवेति) । 
*}) विप (यम-दवन्‌-)! उस उप्र +“सद्‌ † इन्‌ प्र । 
उन्तरपदप्रकृतिस्वर । 
ˆ ४) सपा ऋ १०,१४,११ तआद,३,१ रक्षी इति पामे । 
५) विप. (स्थाणु-) । उस उप स्वर" (तु हए प्रभू, 
्रैतु दीपा सात पपा. एफ ए7, पु° इति १) । 
५) सपा. पथिष्ठाम्‌ <-->पभेष्टाम्‌ (आपम १,६.१२ 
च) इति पामे, । °) राम्‌ इति पाठ 2 यनि रोध. । 
४). विप {घत्ल्या-, स-), नाप, ( खस्ति-मागे- ) । 
अनपेतायर्थे यव्‌ प्र. (पा ४,४.९२) } तु टि भ्कुक्य- । 
4) = ५पथ्य~- ) तु टि. रकक्ष्य- । 
%) पाठ.१ -्या, (दविर). इति क्रोधः (ठु. दे. 6, 
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त. प्रशट, वैतु. पपा सा यनि इति) । 

4) पामे पु १८९७ £ द्र । 

1) अप्राय १,४ श्या इति पामे । 

५) >= पथि-ष्डा-। उन. उप विजेन्तम्‌ । रथे-ष्टा- 
इत्यस्या ऽयुरूपत इति 7 [४६८ । 

) नाप (मार्ग) । अधिकरणे इः प्र. उस, (पाड ४, 
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०) पामे पु १६९६1 द्र । 

४) सपा मा १६५६० प्रश् पथाम्‌ इति पामे. । 
५) विप (अग्नि~, इन्द्र- प्रश्‌ )। उस । 

५) सपा शौ ६,४७.१ विद्वकुत्‌ इति पामे । | 
¢) विप (पूषन्‌-) 1 उस. उप <-+4“पा {रक्षणे । 

£) = सपा आप्ौ ६.१८,३.७.२३,६ माध्रौ १.६, 
२,१३ । काठ ७,२.९ तु प्रपथे इति पमि । 

&) विप. (स-सवन्‌-) । उस. उप कतेरि इच्‌ भ्र. । | 
५) सुपा रक्षय" <-> गक्िणः इति पि. । 

¢) पामे. प १८९८ द्र. +) विप.उस.उप. णिनि. भ्र. 
+) नाप. । अधिकरण भनिन्‌ भ्र. दसं. (पाठ १, १५५६) 


) सपा. नन्थान < >> न्थाः इति पामे । 

प) पामे, पृ १८९८ 7 द्र । 

०) सपरा, न्थानः<- >> न्था इति पमे. । 

०) सपा. न्थान <-> न्थाः इति पामे. । 

४) सपा न्थानः<- >> च्याः (आपनं १,१, २ च) 
इति पमे. । 

१) सपा, गन्धानम्र <~ ~> न्थाम्‌ इति पमि. । 

ग) अधिक्ररणे आन्‌ प्र. उस. (पाड ४,१२) । नित्सछर 
(वैु. पा ६,१,१९९.७,१,८५६८६) । 

०) सपा. मा ३२,६ विभेः। 
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*) = सपा तैत्रा ३,७.४,७ माश्रो २,४,१.५। ऋ १०, 
१७.१४ काठ २५, ४ प्तौ २,२४,१ तु वच्च. इति पामे. । 
४) सपा, ऋ १०,१४,११ तेआ ६,५,१ हविः इति पामे. । 
०) = सपा. तैत्रा ३,५, ४,७ माश्रौ १,४, १, ५। 
पयसो यत्‌ इत्यस्य स्थनि सपा. ऋ १०, १५७, १४ कम 


२५,४ क ४८,५ पयस्वद्‌ इत्‌ इति, पै ५,३०.१ पयस्व- 
ताम्‌ इति, शौ २,२४.१ पयस्वतीनाम्‌ इति पमे. । 

^) सपा, पयखः<-~> पयसा (तैत्रा २, ६, ४,२ चो. 
इति पामे, । °) = सपा. माक ९,२,२,३८ । श्रै ७,१५ क. 
तु मिषः इत्ति पामे. । 
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१८, ३५. १९.२५, ८४५, ९५, ` 
२०.४३. २८, १६.२९, का २, 
१.२... 4 „0 
७,०, १७.४,४, १८,६,१ ००, | 
०, १ ६ ॐ २९२,२,१४, &,५५, 
१६९, २२, ४, ८, २०, २, ५. । 
४,८५.४, ४४,१, २, ५, । 
५,१अब्‌, २, ५, ६,१, ८, २, ५, | 
६२, ७.१, १०,१, ६.५, ४, 
५७; १ ष र ४ १ 9 ७; ४ | 
३,२, ९, ३. ६, १, १९. ¶द, | 
२ ४६ २, ४५८ १ ४ २) ७, ४, 
१७.४, मे १, ३,३८. २.१, , 
६-८.१ २, १२, ६, ७,१२.१४, | 
१७, १०,६०, १२-१३,१. २, ' 
१, ८स्बु, ३, दबु, ११, १,९, | 
१०,७, १, ३०, २, १०. ३, | 
पर्थु, ४,१ब्‌, ५, ८¶, ११, 
२, १४,१७, काठ ७, १२, ६, 
३५, १०,१११. ११.५१, १२, 
१५५, १६, १२, १४, १७.१७, 
१८], १८, ५२, १३, १९, 
«बु, २९.९१, २७.४१, २०, 
३1, २ १ ८१, दद, १ ५, 
३७.९५, २८.२.०, ६, ४४.६१, 
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[1 | कध त ध नेः 


६) एकतर पृयसा<-  पृथसा- ~> भप (परि ) इति पामे 1 । 
") सपा. शौ १२, १,३९ तपसां इति पमे । 
) = सपा तैत्रा १,४,८,२ च ! शौ ६,६२५.१ तु पयस्वती 


इति पाभ । ) विप (अज-) । अशेजादिलाद्‌ भस्‌ प्र. । 
५) सपा. पयसुम्‌<- ~> वयसा (माश्च ९, ४,४,३ छ 
१७.४ च)<-~>वयसुम्‌ <~ ->वायसुम्‌ (आश्रौ २,८,३, 
२,८,१ च) इति पामे । 
५) विप (अदछ-)। उस उप < पा (पन ।नु सा. 


1) वयसम्‌ इति सा । 


एर. तष्ट प्रभू, वैतु वे, रक्षणे) इति । 
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५,६,१ब्‌ | १,४, परा ˆ" सुतर" ऋ ५,८२.४, | षरा-ह(त>)ता- -ता ऋ ५, ५६, 

परासिचः ऋ ९, ८१, ३, परा-, को १,१४१, जै १, १५, < | ३ 

सिचम्‌ पे ४,१७.५५. | दौ १९, ८,४, पे २०, ४६, १, | परा+८हा( गतौ),पराजिहीत तै ५,४, 

यरा" " "सिच्यते ते २, ५,५.११, | ५०,६, ३,३१. 

कलौ ण, १९, ६, परासिच्येत मै: परा ` "साविषत्‌ ,परा(साविषत्‌ ) | ¶ परा+८ह >> परा-हत-- -तम्‌ नै १, 

२,१५.३१. खि ,५,४, ७, ४,१४, पराः” ८,३ 

परासेचि पे २०, २६,७ सावी ऋ २,२८,९, म ४,१४, ¦ परा-हत्य काठ ३०, १, क ६.४. 
धर.८“सिध्‌, परा(सेधतम्‌ )" पै ४, ९  {पराह्या वै १८, २५,१. 

३४,६ , परा ५८८, पराः* भसरत्‌ ऋ ४,३८,९. [पुरि ऋ १, ६,१०, ५, १०० दे३, 
धरा१५८्‌ (प्रण), परा" सुवे पै २०, परा+८स्कन्द्‌~>परा-स्कन्द'- -न्द १२०२५, १३५, ३१, धमः 


वि ।।०।।०।०।।।)।े  िििििििििििििि ििििििििििििििििििििि 


*) नाप (इन्द्र) । गस उप अजन्तम्‌ ( वेतु. । पक्षे] । धप. वैतु वै सा भमा! तैत्रा २,९, ४,१], उ श. 


या ६,३० <-परा^८द्‌ इति)! ") व्यप. (ऋषि-) । 
०) सथा क्र १,१९१.१५ प्रवादृते इति धाभे । 
५) सपा रौ ४,२५.४ जुष ( सेधतम्‌ ) इति पे । 


%) पामे पर १९१६ द्र । 


6८ व्याप्त्यथं अव्य सत्‌ प्ररे सता तस्थुष इत्यनेन 
संबद्रम्‌, ५ प्रश् तस्थुष इति दि युक्त क्र इति १)1 
०) प युक्त क्म) 2) पृ. युक्तः कपर. 
(द. वे रक एए 0, वैतु सा. परिः“ "जातुः इति) । 


| 
| 
| 


¶) परस्परं पामे । £) सपा रौ ६,४२,२ विभ. ! ५) स्राअ (तवे. 6ण., वेतु सके. सा ९9, [पे 
४) सपा आ ३५, ११ प्रर अप" सुव इति पमे । ५ फ पुरि“ "निषदिरे इति योग ) । 
9) भआनस्कन्द्‌- टि द्र । ॐ तु सस्थ. टि. अनु। | >) पित्रो इति सप्त. युक्तोऽधिकरणे क्म । “यत्‌ (यदा) 


४) सञ्त्‌ पमि, प्र ७०१ ८ द्र । 
४) पामे ए७०१ (द्र । 
=) वप्रा. सत्‌ पाथक्यायथे अव्य. । व्यु. 2 ) 


पित्रो परि (अरण्योः । *अधिकरणयोः सतोः ) वव्रिण 
( दीप्त्या) सुच्यसे (श्रज्वलसि)" इति वा. (वैद वै. सा. 
6 फ, परि" "मुच्यसे इति) । सस्थ. टि (५८युच.“ज्वलने) 


*) तस्थुषः ( स्थितिमतः सत इन्द्रात्‌) इति पं, युक्तः | दिवा. >) मुच्यसे, शवात्न- च द्र. । 
-कूयम्‌वचनः क्म. (तु । जंरतः{ स्क. सा, ।रौ.1 ¦ *) स्वाय (वतु. सा. प्र परि वेद इति)। 
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८९, ७२.२१, ८८.४९.१०५. ३०, | = २४०, १३, १४, २, १७, ६४, | = ३६, २०, ८०, ३८.४५.४०.३०; 
१०८, ७४-१२१०.,१२१, २४.७५. २३, १५७४, ३१,१०, ३५,१० | ५२, १०, ५६, ७४; स्‌, ४१, 


१००, १३५, २४, १४१, ४४, 


*) त्रिधातु इति द्वि युक्त क्म्र [चैतु वे स्कं ध 
प्रभृ. प्रि"* अायतम्‌ (<-^“भङ व्याप्तौ |) इति, सा 
क्रिड इति च|| ०) प॑ युक्त क्र । 

०) तमस इतिप युक्त क्र (तु.-वेस्क सा भण 

रश, वेतु सा | तै ७,१,७,४ | प्रिपदयन्त इति) । 

५) त्वाइतिद्धि युक्त क्प्र (तु स्कसा एफ तफ, 
वैतु. वे परि । भवति, इति ) ! 

०) दिवस्‌ इति द्वि युक्त क्म (तुवे एकर ©, 
वैतु सा परि [चरत | इति) । 

“) भस्मे [अस्मान्‌ | इति द्वि युक्तं लक्षणे कपर. (तु अ, 
वैतु वै सा ¢ 68४ परि षन्तम्‌ इति) । 

€) धियम्‌ इति दवि युक्त कमर (वतु वे., 
सा. 6. परि-जा ` आऽजगु इति, धष ©ष्प्र 
अम परि "अगु, ज ˆ आ(अगु) इतिच योग 2) 1 
अहानि ग॒ध्रा इति पपा १ अुहा( = अधा|अथ]) 
नि-गुत्र-( < नि “द्‌ | कतरि कति । ) > घ्रा 
{ अति-ग्ष्नव , अति-तृषिता ) इति शोध । अहा 
{ अथ यस्मिन्नेव क्षणे]) व॒ (युष्माकं मध्ये ये केऽपि।) 
निगृध्रा (सन्त) इमा पिय परि लक्ष्य आगु (तदेव) 
गोतमास ( तेषा मरता ) उत्सधिमू (स्तोघ्ररूपम्‌ ) पिबध्यै 
र्ध्व लुलुदे" इति वा॒च र ( वैतु अन्येऽन्यथादस ) । 

४) परिवरतनेष्यै द्वि युक्तः क्प्र (तु (णर षष 
प्रम. वैतु स्क अनु परिः शक्षत,वे सा क्रिड इति), 

¢) रोधना इति द्वि युक्त क्म (तु नर, वैतु वे 
सा. 2089. परि (भवति) इति, सा ।पक्षे। स्वाअ. इति 
च)! वा, कृते सस्थ टि रोघन- द्र । 

1) द्वि युक्त कम्र (वतु अन्ये परिः भषति इति) । 

५) परमात्‌ [= हर्म्या ¡ इति पं युक्तः क्प (तु वें 
सखा. पक्षे] च, वेतु. सा. शम. ल च प्रः" "परिः 
मीयते इति ) । ४) द्वि युक्तः कम्र, । 

०) आप, (<-जाप्‌- [= प्राप्ति) इति पं युक्तः कथ. 
(उ. ।अरात| ५, 0ष८र., वेतु. ते. सा. एत. परि" 
भ्याम्‌ इति) । 


४१, १२०, २,२, ६» ५,१० 


१२१, ५९, ७, दि, १७.८२५ 


) श्यम्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु वे,वैतु सा %)। 

%) जरितु इति पं युक्त क्म । त्र यदा) 
उक्षा (दीप्र ।अग्नि]) अनु स्वधाम (स्वेन 
धाम्ना ।तेजसा]) अक्तो (रात्रे ) धानं ( वितानं 
[छदन|) जरितुः (अपादानभूतात्‌ ) षरि ( प्रथक्‌-कारम्‌ ) 
ववक्ष (व्रश्च [वियोजयामास])* इति वा (वैतु र्वे. 
अनन्वायुक इव, सा एण फर प्रभ धानम्‌ इति दि. 
युक्त॒क्पर ) । पूर्वाधिस्य वा चकते सस्थ टि. श्यूव- द्र. \ 

2) देवेभ्य इति प॑ युक्त क्प, (तु. सस्थ टि भ+^नी>> 
आ नयत्‌) । 

५) एकतरत्र तर्न्वम्‌ इति द्वि. युक्त कम्र (तु वे., स्क. 
या १०,१५। एफ © , वैतु. सा. पं अथे इति) ; 
अन्यत्र दिव्‌ इति प॑ युक्त क्प्र । 

) स्वा. द्र (वैतुवे. सा प्र परिषन्तम्‌ इति) ) 

४) स्वाअ. । 

५) अप (< "भपस्‌- |= जापद्‌-]) इति द्वि. युक्त. 
कम्र. (तु. ।योग-मत्रे। ५.४, चैतु वे परि ˆ"तिरः 
करोति| इति, सा. स्वाअ इति च) । 

४) अङ्कसम्‌ इति द्वि युक्तः कम्र (तु. भा सानम 6; 
वेतु वे परि भजुवाति इति, उ परि ।पद्यन्ति। इति च)$ 
४) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कम्र. (तु सा. ७, वैतु 

वे फ़ 58 परि निषेदशु इति योग ) । 

ण) सुच इति द्वि. युक्त रक्षणे कम्र । शुच इति 
पाठ १ (५८) *लवस्‌- (धारा- [तु स्रवन्ती-])>> 
(द्विरे) खवस इति शोध (ठु चन्द्‌ )। द्धः 
(“सोमस्य) खवासि परि ( प्रति ।तदर्थ] ) पुरः (वास- 
यत्रय इव [सत्य = वसतीवयं |) आप ॒श्रष्वन्तुः इति वा. 
(वैत. सा. खाअ., द्द. प्रग रैपरिबन्रहाणस्य इति, 
1.8 परिशृतः इति शोधुक ) । 

*) सायनः इति प. युक्तः कपर. (तु, स्क. एफ ७ 
प्भ्र.) । 

») सदस इति च गाः इति च युक्त क्म द्र. (वैतु 
सा., 6५५. सक्त्‌ परि षन्तम्‌ इति) । 
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३९, २५, ४७, २७००, ५०, [३ | 
€; २७, १६, १०; ६३, १३८, 
७, १, ११८, ३३, १५; १२९, 
४६, ३५, ५०, ३८ , ७६, ३४, 
१०४६, ५९, €,६, १०४, २०४, 
८, ३४, ८4, २३०, ४१.३१, ६६, 
९०, ८०३ ६, ८८, ५८, १०१, 


१ ` श 1 


`) दि. गृङ्त क्मर। 

०) सकृत्‌ द्वि युक्त कम्र , अन्यत्र पं युक्तौ कपर (तु सा 
लप. वेतु उ. (मा २९.५३ स्वाज., म. परि 
उद्वम्‌ , पर्याश्छतम्‌ इति च)! ५} प, युक्त. क्म । 

५) त्वा इति द्वि. युक्त क्प्र (तु ५,च्तु वे 
चरि" ` निषदाम इति, अध्याहारसुखौ सा. ८७. च) । 

€) उपर्य अन्य इति कृत्वा सस्थ बर्हिष इति ष१ द्र. 
( वतु अन्ये प॑१ इत्ति ) । वर्िप (यके देवाऽऽसनभूतस्य) 
उथरि उक्निष्ठन्‌ वोचः इति वा द्र । 

£) नप्र < प्रख्धति इति इत्वा तदर्थे यत- इति प. युत्त 
कमर. (तु. ७५ ,वैतु वै सा प्रि" ददृक्ष इति)। 

&) पितु, इति प॑ युक्तः कमम (तु भ ¢ च, वैतु 
सा विव. एष 88. पुरि" "जग्म इति) । 

५) सूर्य॑म्‌ इति दवि, युक्त क्म. (तु सा 6., वैतु 
ब परि -अचक्रिरन्‌ इति, सा. ।पक्षे। परिश्मं इति च) । 

४) पं युक्त कप्र (यथायथ तु सा, वैतु 6 परि" 
सआआयातम्‌, प्रि" आ" "यातम्‌ इति) । 

4) तप्र श्रति>>यनि इति मतम्‌ । तृतीय~पाद्-गतं 
श्राति इ रक्ष्यम्‌ । 

५) देवेभ्यः इति प॑. यङ्क क्प. (वु सस्थटि 
शा +त >> आ" ""नृक्त) । 

2) दि युकं कम. (तु ऋ ९,६२.२३ अभि इति, वैतु 
नसां ५ प्रथ, परि'""अषेति इति) । 

४) {सुताः ([=“तान्‌ । *जरानि) इति द्वि, युङ्घः कम 
(ठ. 6. वैतु. वे सा. गतिरिति) । 

ग) स्वाथ. (वु. 0. वैत. वे सा. शफ. परि 
आसिष्यदत्‌ इति) । 

०) वि युकः कम (वैतु अन्ये गतिरिति) 1 

#} साअ (वतु अन्ये गतिरिति) 

५) द्वि. युकः क्म (ठ ऋ ९,,१५७, २; २७,१. दतु अन्ये 
पुरि" "भवेति इति) । 
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१६०, ९,,७; ा, ५, ६५ ¶ => 
४८, १४.१२५ १८,६०.३९,१०, 
| = ४९४२, (२०, ६५, २५], ५९, 
| १५, ५४, 7, ७५६, ११, ६३, ¦ 
| २७५, ९४, ८०, ६७, १, 

६९, २७, ७२, ८, १०७, २१, , 
२४४, ७३, ५५; ५५, ५०, ७६, 


१७०८१८०८ [1 [1 [1 [र 


\ ण 
परि 


# 


9 ¢ 9 
५, ८०, १८, ८५, २०, ८६ 


१९५. १५१, त ६ # ~६ 


न सन 18 | 


ञअख्जिं इति) 1 

९) द्वि युक्तः कम्र (वैतु अन्ये प्रि " अति इति) 1 
ध ५) रज इति दि. युः क्म (वतु वे. १, स तष 
वेतु सा पुरि" पवस्व इति) । 

५) स्वा देतु सा प्र परिः प्रधन्व इति)। 

४) स्वराज. । 

५) कोशम्‌ इति द्वि. युक्त क्प । (तु, ८. भ , वैतु. 
वे सा श्र 8 प्रि निषीद इति, विव. स्वा. 
इति च) । इह, ऋ ४, ५६, ७ इत्यत्र च नि+^+सद्‌ 
इत्युपखष्टस्य धा गतौ वृत्ति द्र । 

>) दवि युक्त क्प्र (ु.भफ्र,वैतुवे सा गतिरिति), 

*) सानो इति सप्त युक्त उपयैथे कमम (तु अधि [इहैव 
१६ तमे मन्त्र, तः अ. प्रथ, वैत त, सा. 
पुरि धन्व इति) । 

2) दवि युक्त. कम्र (तु सपा ऋ ९,२३.४ अभि, म [कै१, 
५७७].वेतु वैँ सा एफ 6 फर प्रभ पुरि “अर्ष॑ति इति)# 
°) स्वा (तु.म. ५, वेतु. वै सा. विवे परि 
(करसि) । 

"1) क्रोराम्‌ इति द्वि. युक्त क्र (तु वे. सा)। 
°) स्वा (वेतुवें.सा ष्ण ¢ पुरि" -ध्रधन्व 
इति) 1 

५) तुमासि इति द्वि. युक्त. परिदरणारये कषर, (वैतु. 
-अक्तून्‌ ८ रात्रिषु ) मातृभ्योऽधि ( समिधां सकादादू ) 
गाः ( ज्वालाः } प्रकनिक्ररत्‌ ( प्रज्जाल्यन्‌ ) ओषधीषु 
विभ्रतोऽसिः इति वा. द । 

०) प॑, युक्तः कम (तु. 0४.; वैतु. सा. उ. म॒ परि 
[स्कन्दति। इति, भा. स्रास. इति च) । 

>) स्वा. (= परिवाये (वैत वे. सा. प्रि प्रदक्षिणिष्‌ 
इति, ¢. प्रसृ. प्रि" "निक्षिश्चथः इति च योगः|) ४ 
सस्थ. टि. प्रदुक्षिणित इत्यपि द. । क 
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») त्रितन्तुम्‌ इति दवि. युक्त लक्षणे क्प्र (तु नष, 
वैतु वँ परि (ग्रीणयत), सा स्वा इति) । 

०) प्रं युक्तः क्प्र । 

५) कुत्साव्‌ ( = बन्धनात्‌ ) इति पं॒युक्तः क्म (तु. 
वरै एसा, वेतु अप्र. परि प्रमुज्वस्व इति) । 

५) जरितु इति पं युक्त क्प्र (वैतु वें सा पृरिष्ठ 
इति) । हे अश्विनौ, युवा कवी स्थ ।अत | जरितु 
परि ( स्तोतृपाश्वैवजेम्‌ ) स्व॑रथं नञायथ ( *धावयथः 
[= स्तोतपार्व तु तस्य वेग-निरोध कुस्थ , हव्यादाया 
तं भ्त्यवेक्षेथे}) यथा कुत्स ("भिक्षुक ) विष 
{ जनान्‌ । सपज्ान्‌ सत । ) प्रत्यवेक्षेत, (स्तोताप्यसौ) 
युवयो “आस ( मुखे ) मध्वा [सोम्येन| परि-"अभरत्‌ 
(प्रपूरयति) यथा योषणा मध्िका (स्व) निष्कृतं ( ग्रहभूतं 
मधुकोषं ) मधुना (माक्षिकेण) परिभरेत्‌ > इति वा इति 
मतम्‌ । ९) पं युक्तौ क्प्र. द्र । 

४) दस्युभ्य इति पं युक्त क्प (तसा भ्न, 
वैतु वै र प्रि“ आददे इति) । 

४) अग्ने", दिव्‌ इतिपं युक्तौ क्म । 

०) उन्तानृपद्‌. इति प॑. युक्त क्प्र (तु.भफ षप 
परख, वैतु सा तुत्‌ इति द्वि युक्त कम्र इति) । 

1) तन्वं; इति प॑. युङ्कः कप्र. । 

1) दिन इति प॑ युक्घः केम, (तु उ म. लभ. वैतु 
सा. परि" "वदन्‌ इति) 1 
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*) धृ, मुक्तः कपर । 

४) = ऋऋ १,५०.१० । 

५) = ऋ १०,१७,१२ । 
+) = त १,६,१ । ६} = ऋ द,४७,२७. । 

)} म्मा १२.१० ॥ ४) = ऋ १०,९७.,१५ 
1) सपां ऋ १०, ८७, २५ प्रति इति पामे । 

४) = क ८,६,१० । 


५) ऋ १, ३९, ५। 
€) स्वाअ 1 


1 \) प. यक कप्र (वेतु सा पर्याचरनतम्‌ इति) ! 
५) स्रा (तु रा , वतु सा. #॥फ, प्रिनि्भहि इति) । 
५) प॑ यु्क कम्र । = सपा तेआ ६,१०,२। आपरम २, 


८,११ दिश १,११,५ तु उपरि इगि पाट ए यनि शोधः 
(तु छन्दं , ८०१ 12776 ५२,८३]) । 


प) पृ, युक्त क्प्र (तु मा), 
प) प युक्त क्प्र (वेतु सा. प्यश्धतः इति) । 


५) सपा ऋ ८,८८,५ अन्तेम्यः इति पामे । 
५) = ऋ १,४९.३ । २) = ऋ ९,१०९.१ । 
१) .११०१। 


०) द्वि युक्त केर (तु सा.)। 
४) वाचम्‌ इति द्वि युक्त क्र. (तु. एण. 1 , वैतु. 
सा भरि इति पदम्‌ आख्यातीकृत्य परि" " "विश्वम्‌ इति) । 


ॐ) = ऋ ९,,९,१ । १) = ऋ ९,१०.४ । ५) द्वि युक्त क्प्रद्र । 
») = ऋ९,१०७,६ । ९) ऋ ९,८७.१ | गोप युक्त कपर (तु. फ., फा, वतु. मा. पुरि 
*) = ऋ ९,१०३.३ । ८) = ऋ ९,३९,१। | (राप्य) इति) । 


५) = ऋ ९,३९.४ । 

=) = ऋ ९,५७.४ | 

*}) ~= ऋ ९,६९,२ । 

1) = ऋ ३,१२.७ । 

४५1) = चर १,७,१० । 

9) = ऋ ९,६३,२० । =) = ऋ ४,५२.१ । 

ध्र) षं युक्त क्प्र तु. सा. छ.) । 

८) प॑ युक्त क्प्र (तु दौ १९, ४४,८) 1 

५) द्वि युक्त कप. (वेतु. सा. छ. 5, प्र. प्रि“ 
सरम्‌ ? इति) । 


भ) = क ९,६४,८ । 
भ) = ऋ ९,६५५.२४ । 
3 ^. 
५) = क &,५६,७। 


9) पं युङ्घ क्प्र (तु फ, ए, वैतु. सा, =परि- 
जन इति) । ५) पमि. पृ ११७२ द्र । 
प्य) पुं युक्तः क्म, वेतु., स्वराज. इति फा. 1 
४) = ऋ १,१६४.११ । 
1) प, युक्त. कम्र. (तु. छा, वतु, सा. परि - सुभ्व 
इति) । =) भूम इति युक्कः क । 
ॐ) द्वि. युङ्गौक्प्र । >) = ऋ १०,१८.१३। 
५४} श्रुति इत्यस्य नेप्र विपरिणाम इ. । सपा तै ३, 
१५.२९ खत्योः इति किमे । 
ण्ड) == ऋ २,४१,१२॥। 
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११, २, ६,८०,७,९,७, काठ ५५, 
४, ३२, ४, दौ १२, २, ३३१, 
यरिग्रहीमहेः तै ५,७,९,१, काठ 
७,१२, क ६, २, परिग्रह्णीमसि 
मै १,६.१५, परिगरृहन्तु ते १,१, 
९,३२४, मै १,१,९०२९, काठ १, 
९२.२८१.५९६, क (4 ,९२९. २९,२९४, 
पै १७, २, ४, भृप्ैगह्णात्‌ ते 
७, १,१,२ मे १,८,७, १०,७), 
२, ५, ३२, ९, २३, २, ५७", काठ 
६, ६, २६,१., क ४,५, पै १९, 
४०, १५, पय॑गृह्णन्‌ ते ७, ३, 
१०, १य्ब, शौ १२, ३, १६, पे 


इति पामे, । 


१७, ३७, ९, ¶ृपरिगरह्णीयात्‌ ते 
२, ५.९.,५, काठ २६.१०, २९६ 
१३, क ४१,८ 

परि-ग्रहीत,ता- -त- तै ७, ३ „१०, 
१५, -तम्‌ खि ७,११, १, मा 
२७,४, काठ २०, ४१; क ३९, 
६¶¶, -ता मे १,६.३१, हो १९, 
३,१५, -ता. ते ५, २, ६.२; 
-तानाम्‌ तै ७, १,१, रब; -ते 
ते ५, २,६.२१ 

गृपरि-गृदीति- त्ये ते २, २,१०, 
१,७५.१ 9, ६,३, ३.४ 
२, ५.२, ६.१, ७.४, ८; >. ९, 
२, १ ००५4, ४,१,३, २५. ३,६ > 
४, ३, ५, ४,६-७, ३, मै १, 
१०७, २,१.५. ५.३, ३, २,३; 
६, ४-५, ३, ९, १, १०, ३. ४; 
४, २,१,४, ९, काठ १९१, ५, 
१२,३.२६.८.२६,१. क ७ १,.६; 

परि-गृह्य मा १७, ५५.५६; का १८, 
५, ६, ७, भृ तै २,२,१०,५. ४, 
९६,३,२, ३, १1; 4, ७, २-४, 
१०,१; मे २,१,१११,२,२य्बु, 
१०,५., र, ३,८२, ८, 081 
कुकार ४,१६$, १०,२,७; ११, 
४", १४६, ७, १८, ३. २०, 
१२६ २२२, १३ 9 एदे, १० ५, 
३; २०, ७, २२, द, कक २८ 
३", २३९, १६, ४१, ८; ४२, 
३; ५५. 


४) जजागधिता प्‌इति पाठ ° (जा५८गुध्‌ |अभिकादक्षा- 
याम्‌ | >>गर्धि->)"जा-गधिता,( भ्र^८ध्‌ > गर्धि->) 
श्र-गर्धिता इति द्वि-पद क्षोध (तु. छन्दः, वेतु. पपा. ग्रु. 
ग्नि. इत्येव, 08. "परचिता इति दो इति च १) । 

०) सपा मा १६, ५० ते ४,५१०.४ मे २,९,९ काट 
१७.१६ क २७,६ परि (कणक्ु) इति पमे, 1 

५} = सपा. या ६.४ । तत्रा २,८,७,८ तु प्रि“ "मास्‌ 





| 
| 


%) हान्रन्तम्‌ इति त्रवाणः म. स्वरतश्वोय । 

५) सपा. ह्न्ति-<- > "हन्तु इति प्रभे. । 

£) स्पा. हामि. > "हन्तु इति परभ. । 

५) पामि. पर ६९३ ०द.। 

% सपा. ग्ड्ामि <-> 'डीमदे-<- >> पहीमसि-<- >> 2 
१७, ३३,४ अरतिगृह्धामि इति पामे. । 

3) स्पा. छट २,७,५ परिहृत्य इति परमे. । 


धरि ^८ग्रभरह > 
भूपरिगद्य-व(त्‌ 0 ~ ती, 
तै ५, ४,६,३, काठ २९.८ 
¶१२-अह्‌- -ह- मे ३,३,८, ८.९, ¦ 
५,३; काट ९.,१४ 


१९३२ परि-ज्मन्‌- 
पै १७,१,७, -राय मा १६.२०, !परि८जन्‌ , परिजकिे पै १९.२८,०. 
का १७,२,४, तै ८,५,३, | परि-जा- -जा शौ १९, ५६, ६, पै 
२,९, ३, काट १७, १२ ३,८,६ 
२७, २ | प्रि-जात- -त शौ ३,६,१, प ३, 


परि-माह्‌“- हम्‌ तै २, ६,४,३२ परि+८वि(चयने), ¶ृपरिचिनोति काट ३, १ 
[परि.५८नै, परिगायति तै ५,१,८,२१ २९, ४, के २१, १९. {परि परि-जायमान- -नम्‌ पै १९, २८, 
काठ २९.५९५ क दे१,२० । चिनुषे ऋ ९०, ९१,५. कमै २,, _ १३४ 
बरि-व( क) क्रा -काम्‌ चै १६, ३३२, जै ३,२८.४ ' परि +८जम्भ ~> परि-जम्भन- -नम्‌ वै 
४१, १ वृ परि-चास्य"- -य्यम्‌ तं ५, १९.४.७.१-२ 
परि ^८चक्ष्‌ ११,३.काट २१,४, क ३१,१९ परि-लयथुराण- परि 4८ दर 


4 
| 
परि-चद्षि"- -क्षि को २,९७५.२ | 
{परि-चक्ष्य- -क्ष्यम्‌ः ऋ ७,१००, | 
६, तै २,२,१२, ५; मै ७,१०, | 

१, जै ४, २३, ७, -कष्याणि ऋ | 
६,५२, १४, दौ २,३.९, ञे २, | 

२,४ । 
परि+“ वरू, परिचरति तै ६, १, ११, ' 
६, पुरि" ` चरति ऋ १,५२, 
६; २, ७, २, परि चरत ऋ 


१०,१२,७, शौ १८, १, ३५, | परि८नचत्‌->परि-चतैनः- -नानि ते 


परिवरन्ति ऋ १,१२५७, ९, ७, । 
१,१५, १०, ११६, ९; परि 


परि-चित- -चित्‌ मा १२,५३, का ¦ परि+८^जि, परिजय पे १६,७०.९ 


१३.४९, तै ४,२.४, ४, मै १, । परि ५८श्ा- जा, प्रिजानात्‌ ऋ १० 
१,८, २,७.११, काट १६०११. | १३९,६८ 

क २५२, -चित मा १२,४६, । परि-ज्मन"- -उ्मन्‌ ऋ १, ६३, ८, 
का १३,४.२, ते छ, २, ७,५४, ११७६, २,२८, ४, ३८,२, र, 
मे २,७.११, ३,५, ३, ४,१,८, २२, ४, -०ज्मन्‌ ऋ १, ६, ९; 
काठ १, ७, १६, ११. ३९१. ६; रौ २०, ७०, ५, -ज्मन. ऋ 
३८१२. क ९,७, २५,२, पे | ३,२०९.१ १,३.२५, -ज्मिने 
१२,७,११२, २०, २८, ६ क ८,२,६, मे ४,११.४, काठ 
७,१६, -ज्मनो, त्र १,४६,१४; 
-ज्मा ऋ १,७९,।३(८,२७,१७) 
१०,९२,४}, ११२,४, १२२१३, 








| 
1 
९,९.५२, पै ९५१, २,१२, 
३, काठ ५,३, पे १८,१४,६ | 





चरन्ति क्रु ५,४७,४,१०,११४ | 
१०. प्रिचराणि ऋ ५,२९.१३. । 


परि^जर.रा- -राः शौ १२, १, ९, | 


रि) 


*) विप. (1 तच्छन्दवती-] ऋत्‌-) । 
५} गस. उप भवि अप्‌ प्र । 
°) भाप. >>नाप. ([केया ¦ सीमा-निरदेश-) । घन्‌ प्र (पा 
द, २३,४५) । 
५) विप. (शाल्ा-) । बस. 1 | 
«} मस. उप कर्मणि इन्‌ प्र॒प्रकृतिस्वरर्च | 
*) सपा. “चश्छि<~ ~> श्वक्ष्यम्‌ इति पामे । 
8} तिप. (२अ्‌-, स~) । गस उप अच्वुप्र । 
४) नाप (अग्नि-स्यण्डिर-) । गस. उप. ण्यत्‌ प्र. (पा 
द, १,१३१) । 
# विप. [इष्टका- शकंरा-¡ ! उस. । 
ॐ नाप. ( अद्व-सखजा- रज्जु- ) । भस. उप कणे 
श््युट्‌ प्र । 


५७, ३ ३,६ 


1 1 । 





परि+“छिद्‌> प्रि-ह्‌-छि्न- -ा ऋ | 


परि-जगन्वस्‌- परि +^गच्छ्‌ दर 





८,४५.१; ,४१, १२, ६,२.९६, 
| १३,२, ७,१३,३, ४०, ६; १०, 
३९,१, ९२, ५, ९२३, ७; तै १, 


0 क 1 भा नक 


४) विप गस्वर (पाद,२,४९ तु पपा सा. छ, 
वेतु एफ. परि प यङ्क क्प. इति 2); सस्य. अधि 
इति अव्य अधिकारे सदू अथ-पर्याय. (वैत, ए. छ. 

सुक्क कम्र इति 2) । 

}) पाठ ४ न्न इति शोधः (तु. मूको-) । 

) = सपा. तैआ ४,११,८। मे ४,५.११ तु परिददुात्‌ 
इति पामे. । 

=) विप. क्रिवि. नाप. च। पुरि + ज्मन्‌- ~> बस, 
यनि. । उप. वप्रा. भप इति कृत्वा यथायोगं व्यु. ह, }' 
तु. ए १३९२ ¢ अपि । < (८७ इति भा ति २, १, 
११,१ सा |ऋ १,६९.९] 0.40 [१,७१., <-4^जन्‌ वा 
+“ज्या वेति भा [पक्षे], <~ +८नम्‌ इति सा [ऋ १, 
६२३,८। प. प्रथ, च {= +८गम््‌ इति कृत्वा) । 








प्परि-जि- 


१९३२ 


परि -तक्म्य- 





कि 


५,११.२१, २, १, ११,१, ७, 
१,२०, १, मे £, १०, १, काठ 
२३, ११, ४१, ११, शौ ७, 
१५.४, पे २०, ३, ३, -ज्मान 
ऋ ७५, १०, 
१,२०१३, १२.७.२, ८,७२,१० 
१०,४१, १, काठ ३९. १५. कौ 
२, ९५४,.११६४, -ञ्माना ऋ 


१९,४८,१, पै ६,२१.१ 

¶ पारीणद्य्- -द्यस्य ते ६, २ 
१,१, मे २,७,९, काठ २२४, ८, 
कं २८,१ 


५, -ज्मानम्‌ ऋ | परि.^८णी (नी), शृपरिणयति तै 


२५३ २, मे ©, २, ५, क्राट 
११, ५ १२, ८, ९३. ३, 
¶ू प्रिणयत, तै ७, २, ७, २, 


परिणयामसि पै १९. ५२, ४; 
पुरि *"नयत्‌ ऋ ६,४, ६१, पुरि 
नयध्वम्‌ ऋ १०, १६५,५1, 
पर्यणयत्‌ ते २, ३, ४, ३७, 
पर्यणयनच्‌ ते ६, ५, ७, २१. 
{ परि अनेषत ऋ १०, १५५, 
५, मा ३८५,.१८, का देष, ४, 
१७. हौ ६,२८,२, चै १०, १, 


| 
1 
| 
१०,१०६. | भै २,५,६, काठ १३, ९ १३ 
१परि-ज्जि*- -ज्रय ऋ १, ६४.४५, ५, | ७, २०,३, क ७६, ६, {परिणीयते ऋ २,२,७, 9, ९, 
५५४.२ | प्रिणयन्ति ऋ २, ५३, २४, ३, १५, १, मा २२३, ७५ का 
परि+८ण(-न)म्‌, परि "नम रहौ | परिणयन्ति मे ४,३, “बृ, २३२, ६,६, मे ७, १३, ४, काठ 
१,२,२. पै १,८६.७ छ परिणयन्ति काठ १९१, ४१, १६, २१, २३८, १२, पे ६, ९, 
५ | परि "नयन्ति ऋ १, ९५, २ ४४ 
परिणयति” क ३०,३ । षरि नयन्ति ऋ १,१६२,। परि-गीति- -ति पै १९५५२०४२ 
धपरि.+८ण८<-न)श (व्याप्तौ) | ४, मा २५, २७, का २७,१२, | परि-णीय॒मा(न)ना- -नाम्‌ शौ 
परि) ती-णन्ने" ऋ १, ५४,१ ४, तै ४,६, ८, २, मै ३,१६. | १८,३,२ 
परि.+८^ण(<-न)हू >> प(रि > )री- १, काठ ७६, ४, पै ८,१४, २, | परितस्‌ ~> त॑सि>> परि-तसयुध्यै* 
णह -णहम्‌ ऋ १,३३.८, भे | परि "नयामि शौ ९, ५, २४, त १,१७३.७, दि, २२,७, दौ 
४, १,५बृ7, काठ १३, ९, ३९१, । परि नयाम शौ ६, २८,१ १, २०.२६५ 








३१५; क ७, ३१, 


>) तिप ( (*वारिधर्जनशील-)१अप्‌-, मस्त्‌- ) । व्यु १। 
बारि- ( जल-) + ( «८घज्‌ ।गतौ |> {(भवि। ) श्वल्‌--> 
(जस.) "वारि-धल्‌->>नेप्र "च्रय्‌->>-ज्रय इति मतम्‌ । 
पपा, प्रश्र॒ पुरि इति निपात पूप. इतीव च, च्रि- इति च 
उप. <~ «^अ्‌ इति र , <~ ^+“ इति सा , यद्रा 
<- “ल इति ¢ (तु उर-च्रि-) 1 

४) सपा ऋ ६, ७५,१२ मा २९,४९ ते ४,६,६.४ मे 
३,१६.३ आपश्रौ २०,१६.१२ परिदृकङ्गिघ इति, काठ ४६, 
१ परिव्रड्धि इति च पाभ. । 

९) पाठ १ मातुभ्य इति पं युक्त परि क्म्र (तु 
सपा. काठ |१९.५. अधि इति पामे ) इति पथक्‌ पदम्‌ । 
अवचिष्टस्य णयति इत्यस्य स्थाने च (्र५८“ृण्‌ > घणि 
[्रज्वाल्ने > प्र-षणयति इति शोध स्यात्‌ ४ (तु टि 
अनी >> )णी >> {णयति [काठ १९.५}, १५८द्‌/न्द्‌ 
>>ेप्रकनिक्रदत्‌ [ऋ १०,१२.] च ) । 

५) गस उप्‌. तुमर्थीय केन प्र । 
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1) सपा तैत्रा ३, २,४,७ परीणहि इति पामे । 

४) नाप ( गृह-सामग्री- )। इह परीणह्‌- (ग्द-) + 
ताच्रभविक. न्य प्र (पा ४,३.५८) सित्स्वरश्च । 

४) सपा न्नयामि <-> °्नयाम <->>आपश्रौ ७, 
१७.२ दधातन इति पाभे । 

4) सपा 'नयाम.<->>°नयध्वम्‌ (माय २, १७,१ च) 
इति पाभे । 

1) सपा ऋ १०,१,२ मा ११.४३ का १२,४,६ ते ४, 
१,४,२ मे २,७,४ काठ १६,४ विभे । 

५४) गस्‌ उप तुमर्थीय अध्यैः प्र. । 

1) विप (बप्रा ).नाप (राचनि-)। परि+“तक्म्य्‌- (वप्रा. 
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उप प्रयोजितोऽथविवेक यस्थ. द्र. (वेतु या ।११, २५, 
स्क ऋ वें (प्र प्रमु गस इति कृत्वा <~ परि^८^तक््‌ 
[गतौ| इति, या |पक्षे], दे (४, १.। बस. इति कत्वा <~ 
परि + तक्म्या- इति, सा ऋ १, ३१, £ । प्रास. इति 
कृत्वा < प्रि + ।तक्मनच्‌->> | तक्स्य- इति च ४) 


परिदा 


शदेः ६० १९७. क ३०, ५, रौ 


परि +^तन्‌ 


कित 
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9, ^ 








1 
-क्म्याया- ऋ ५, ३०, {१३५ १००,१य्‌ | १, ३०, २८, द्‌, ११, ७६, 
(द, २४, ९)।, -क्म्यायाम्‌ ऋ | परि+८वृद्‌, परिकृन्धि ऋ ६,५३.५ १२२५ १, ७, ५५, २० पै १, 
१९.११६, १५०, &,४१,६. ४३, परि^८तृ्‌ „ पर्यतरत्‌ शौ २०, ३४, | १३११. १९.५३.११, २०, ४९, 
३, ,३१,११;द, २४, {(५,३०; १२ ॑ २, ३, परि ददामि मा १८ 


१३) ९।, ७,६५.४, म ४, १४, | परि+८दा, ¶ृपरिदत्ते मे ४, १, १२, ५९, का २०, ४,२. तैद, ३, 
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९, काठ २९२५७, क ४७१७. 


परि-तल्नु- -रनुना दौ १,३४५ ५ 


पै २,९.२३ 


परि८तप्‌ , परिताप्सीत्‌ काठ २९; 
३ † 


परि-तस्‌(-) ते ३, २, ५, ४१, शौ 


परि-तस्त- -्षम चट्‌ (4 ११९) ६, 


-षाः श्लौ १,७.४५; चे ४,४,५ 


परि-तुप्य ऋ १००१६७१. 
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५५, र, ३, २०, १०, २९१, ९७ 
१५. २७, ११२, १४२, १६९, के 
५, षर, द्‌, ४ ३०, ३५५, ५, 
२९१, ५५, ३७, ४, ४६, ८, &७, 
२, भुपरिद्त्त काठ ७,५, क ८, 
४, परिददे काठ २३७, १५५, 
१६, दौ १९, १७,१-१०., प ७, 
१६, १-१०, १३, १०, १२, 
प्रिदद्ामिमा १९१, ६४, का 
१२,६,५., ते ७, १,६,२, ९, २, 


९, १२, काठ ४०, १३, शौ 
६, १२३, १, परि (ददामि) 
पै १,१४, २००, परिददे पै 
२०, १०, ५०. परिदश्य" शषौ ६, 
९९, ५, ष १२,३१४६५ 
५५०-६ ००, पुरिदद्मसि ऋ € 
४७,१५, रौ १,१४,३,५,२२, 
१४, ८,२,२०.२२, १९,४०,१; 
पे १, १५, ३५, ६,२१, १, १३, 
१, १२, †परिद्दत्‌म ऋ १०, 
१७, ३, क्षौ १८, २, ५४; 
प्रिददात्‌ मे ४, ९, ११ 
यरिददातु शौ १९, ४८, २, पै 


१०,७,३८, पै ७,१०.९ 


‡) विप. \ उप ॒नैप्र. <-^तमस्मयु- । 


४) नाप \ उप यथोक्तमेव । 

०) नाप. (तु सा, वेतु. एफ. प्र. जाजि- इत्यस्य 
विप. इति, स्क वें. अन्यथावादिनाविति च ‰ । 

५) विप. ( घन- ) । उप. नप्र, < (५८ भतौ।>> 
अमैसख्‌-->) धमैस्मय- ) 

९) विप. (इष्-) । गस. उप उः प्र. धा. द्वितवश्च उसे. 
(पाड १,२१) । 

८) सपा, आपध्रौ १६.२५,२ परी” इति, मा १३.३० 
का १४,३.४ मै २,७.१६ मादय ७,५,१,८ अभिताः 
इति च पामे 1 ४) धा, बन्धने इत्ति; । 

४) शो" प्रो अघम्‌ आ ( इव ) दुवस्युर्‌ अग्नेर 
परिबध्नातिः इति वा. (तु. सा. वे. 6़्. यनि, योग 
उति; तैतु. एफ. आभ. भभम इति द्वि, युक्त परिः 
कध. इतीव १) । 

9) धा. दिसायां इत्तिः (दु. पे {१३,७,१२) मूको. 
¶ृपय॑शरकषक्ष. (= "परयशश्चत्‌ । इति पामे ; वेतु. छण. 
पर्य भवत्‌ इतीव स्यादिति २) । 


मै 2, ७; ६, ३; १, ८, काठ 


| 


६, २१, २, परि ददातु शौ 


1, ^ | 


1) सपां काठ १९.५- ददधातति इति पामे । 

५) सपा काठ २०,५ व्दुधाति इति पामे । 

2) पामे परू १८०४८९द््‌. । 

म) सपा परिददामि प्ररि (ददामि) इति पामे, ॥ 

य) सुपा तेआ २,६,१ प्रतिगृभ्णीत इति पामे. । 

०) सपा ब्ददामि-<- >> प्द॑द्महे इति पामे. । 

४) सपा पै १६.२६,३ पररिदध्म. इति, रौ ९,४,९४ 
प्रतिदध्म इति, रांश ३,११,१४ पाख ३,९.६ विध ८६, 
१६ पतिम्‌ दद्मि इति च पामे. । 

५) ग्ुध्मः इति सा, ह ४, फ, । 

ग) सपा, दै १९.१३२ व्दध्महे इति पे. । 

5) सपा चै १९.१३,३ दध्म. इति पभे. । 

५) सपा पे १७,४०,६ ग्दुध्म. इति पामे. । 

८) सपा, पे १७.४१,५-१० व्देष्मः इति पामे, + 

४) नध्मसि इति मूको. । 

#) = सपा. या ७,९ । तैआ ६,१,१ आमिर ३,५,४६ 
२ बौपि १,३ : १३ तु व्ददात्‌. इति पाभ. । 

>) पामे. धू १९३२ द्र । 


॥ ॥ कि 1 
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परिदधामि पै १, ४२, ३४, 
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सुछ्त (सुनिर्मितं ) रूपं (रूपवद्‌ वस्तु ) पत्रे परिददेयेत 
(प्रतिभिम्ब्येत) एवम्‌ (अमिपूजायाम्‌ उपयुज्यमाना सन्त } 


%) सपा मत्रा २,१.१० माश्रौ १,६.४,२१ वाश्रौ १.५. । पना (= "जा-इन्ना |प्रदीप्ना |) एहा (नषुवाः" 


५,७ बौध २,६.१३ । शौ ६,५५.१ वै १९,९.२ पाय ३, 
५} सा परि यत्‌ इति । 
०) ग. स्रर॒ (पा ६, २,४९ { वैतु उ. उप. < «^तनू 
इति|) । "सपा का १०,२, ६ परीत इति पामे \ 

8) पाठ स्पा श्लौ १९.२४.१ पुरि" अधारयन्‌ 
इति पथे. । परि-भधि+८धा-> परि" ` `भध्यधघापयन्‌ 
{परिः *-अध्यवासयन्‌ ) इति जोध । ४) = +८डी! गतौ | 


१,२ तु श्धत्त इति पामे । 


#) सपा, ऋ ९, २४,५ परिश्ाएवि इति पामे । पराभे । 


#) वेतु. ¢. परं कम आह 1 >) सात. टदे इति । 
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"याम्‌ इति च पाठ १ शश्रान्‌ इति शोध. सभव्येत । 

५) नापर । प्रास्त उप. भाप पूप. स्वरश्च। 

") पामे पए १९३४.) ६. । 

०) पामे. पृ १९३४८९६. । 

४) सपा. मा ११.७७ पै १, ४२,१ अपिदधामि इति 


५) सपा. श्यामि <-> घातु इति पाभे 
ग) पामे. पृ १९३४ द्र. । 
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रौ १०,२,१८, पै १३, ५,१०; 
१६ ६०,१०; परि भभयत्‌ * 
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परिभवेयम्‌ काठ ३४,७१ू. 
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४) भाप. >>नाप, । गस. उप. भवे स्त्री. किप्‌ प्र, । 
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तफ. च पपा. अनुगाविति)। सपा. वै १५५,११,४ 
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पथन्तः 
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युक्त. क्र इति । ०) तुव सा. 6 प्रखर । 
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तसा. छण, तपए प्रस्‌ )) 

०) तु. वे. ७. प्रर; वैठु. सा. एथगिवान्वायुकः \ 

®) विप. ( ब्रहम-दविष्‌- ) । गसं उप कतरि युद प्र. 
डस (पाड ३,२० [वैतु स्क. बस इति|) । 

४) सपा काठ २४,५ प्रतिमिमीति इति पामे । 
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¢) तु. एफ अप्र. परम्‌, तैतु, वे. ध्र [पक्ष] द्वि. | *अगाम्रनू इत्यस्य विपरिणाम इति चाप ब्र. ( ठु, ख्पा ऋ 


भुक्तः कम इति, सा. प्रितब्हा इति च \ ` शम्मन्न्‌ इति पाठ.) १ अतः ^^ इत्यत्राऽस्य निर्विशे 
£) सपा. प्रिश्रयस्व ( तेआ ७,५,१ च ) < >> परि- | नादुमत इवद्र । *) विप्‌. नाप. च ¦ गस यदन्ते 

आओरीयस्व इति पमे. । उप प्रकृतिस्वरः ( वैत. म ।मा ५,३२} तद्धितान्तमिति) 1 
४} विप. नाप. च) गस उप कतैरि क्तिषु प्र ) २) या [३,२। = परिदरतव्यम्‌ इति । 


८} विप, >> नाप. [अवरद्वाः { भाप (तु. पूर्वो मन्त्रः 2) गस. उप. कतरि वनिप्‌ प्र. । 


धरि «“पिच्‌ 


र 


१०,३२.,५, मा १९..२, का २९, 
१,२, मे २, ११, ७, काठ २७, 
१८, कौ १,५१२, २, ६६३, ज 
१, ५३, २, २, ५५, ४, परि 
असिचत्‌ ऋ ३,४८,२० 

† परिषिच्यते ऋ ७,४९, >, ८५, 
५१, ४, €८,९, ४, ९,१७, [४ 
४२, ४६७, १४).|०, २७, २, 
६२, १ ३, ८६ ३३, १०,१ ६५७, 
१, खि 9, ११, १३, मा १९. 
१८५४, का २९, २, ४१, ते, 
३, ११,१, कौ २, ६३७, जे 
३, ५१, ३, शशौ २०, १३९, 
४, परिषिच्यते ही १२०, ८, 
२९, परिषिच्यते पै २, १०,५, 
१६, १०२,१, † परिषिच्यसे ऋ 
९, ११, [८, ९८, १० (१०८, 
१५)], ७८,२; कौ २,११०४, 
६८१,७९८,१०२९, जे ३,११, 
६०, ५६, ९; ७, १७, १, 
{परिषिच्यसे ऋ ९, ६५, ६, कौ 
२,१३५, जे ३,१३,११ 


परि-षिक्त- -त्त ऋ २, १८, ९, 
क्तम्‌ ऋ ४,१,१९, ३५,९ द्‌ | 


६८,११, १०,११६, ४, रौ ७, 
६०,२, पै २०,६,६, -क्ता ऋ १, 


परिषि 


२, ४२७, जे ३, ३३, २; 
" परिष्करुण्वर्ति ऋ ९,१४,२ 
{परिपू-कृण्वत्‌- -ण्वन्‌ ऋ ९,३९, 
२, कौ २,२४९, जे ३,२१.१४. 
{ परिष्‌-कृत, ता- -त. ऋ ३,२८ 
२, ८, ३९, ९, ९, ४२, ३; 
९९,२, १०५,२.११३,४, १०, 
३२,३, १३५.७, खि १, ७, १ 
४,९, २, ते ३,२,११,३, कौ 
२,४.४९, ९८१, जे ३, ३४, ७; 
७,२४,२, -तम्‌ ऋ ९,६१.१३, 
८६,२४, १०, ८५५, €, १०५७, 
१०, कौ १, ४८७, २, ११२; 
६८५, जे १,५१,१, २, ११,८, 
५६,१३, पे ६,२२.,१३$,-तस्य 


१९४९ 


{परि-षिच्यमान- -नः ऋ ६, ६८, 
१०, ९७, ३६ ( १०, ४५, 
१२)|, ९५७, १४, कौ २, १५७, 
२११, जे २, १५, ५, १९, ६, 
-ना ऋ ९,,९७,२९ 
शृपरि-षिन्चत्‌- -न्‌ ते ७, ४, ४, 
२, मै १,१०, १९, २,२,४, ३, 
९५२ 
१ परिष पे २,५८,३, ६,२२,२१ 
परि+८घु( < सृ )" ¬> ऽपरि-षू- 
( त>> )ताः- -|ताः ऋ ९, 
५३,८, शौ २०,२१,८ 
रपरि-षत्‌- -तम्‌ ते १, १,२,१, 
मे १, १,२, ४,१.२१, काठ १, 
२, २३, ६.4, २९.१२. ¶ृ, क 








१,२, ४७, १९ ¶ृ, रो ११, ५, छ ८, १, २६, कौ २, ७४३, 

२३४ -ता शौ ९,३, १०४, १४,१, 
परि-षूति- -ति ऋ ९,८५.८, -ते. ७4, चै १८,१, ७1, -$ता 

ऋ १,११९.६ मा १; ४२, का २२, ५, २४. 

परि.५८व्क(<~ स्)द्‌न्द्‌ , > चनि- -तास. ऋ ९.४६,२ 

ष्कद्‌, प्रिचनिष्कदत्‌ ऋ ८, | ? परिष्कृत पै ८,११,५ 

६९,९. हौ २०,९२,६ परि^८छर(<-स्त)म्‌ ->परि-टमित- 
परि-ष्कन्द"- न्दम्‌ मा ३०, १३, -तम्‌ पै ५,११.३ 


{परिषि निः ५ २, प ५,२; ८» 
८८,६, ज र, ६, २, -शिषु ऋ 


का २४,२, ५, न्दा नौ १५, 
द, १०, -न्दौ रौ ८५, २५ ९६; 


१४, २०, २६ 


१०, १४५७,२, -षटौ ऋ ७, १९, 


१७७,।३,७,२४, २।, -क्तेमि | परि-ब्‌( < स्‌ ) «/क्ृ, परि 
ष्कृण्वन्ति ऋ ९; ६४, २३, कौ 


ऋ १,१०८.४ 


ॐ) तु. सस्थ टि आ। 

०) सपा स्ते<--> न्ते इति पामे । 

%) पाठ ? परस्‌- ~> -रूष इति शोध (तु सस्थ 
टि जने) ५ ०) उपखष्टस्य धा. परिग्रहणे वृत्ति 
(तु. आपश्रौ १,३.६ ग्रभ्‌)! °) विप (पुर्‌ -)। गस 
ग. स्वरः (पा ६,२,४९) । ‡) विप (परिगृहीत 
बर्िस्‌~) । प्रवृदधादितवात्छर (ठ. भा. प्र ; वेतु. ५ 014 
12216 2०,६९३.। परि“ [परसवे] इति) । 

४) सया पै १६,१५५.२ पुरुहूतम्‌ इति पामे । 

ॐ) नाप. [परिचर- (तु. भा [तैत्रा ३, ४,७,१९; वेतु. म. 


७, तै १,६,१२.६, मे छ, १२, 
३, शौ २०,३५,७ 


; अन्यथा व्याचक्षाण )]। गस उप. कतैरि अच्‌ प्र । 
4) संहिताया सुडागमं (प्रा ४,८७ पा ६,१,१३५७ ) । 
पपा परि-कृ° इति! †) सपा. 'तम्‌<~ >> ^ता इति पामे + 

४) सपा पे १६.३९.१० अपिनिष्ठिता इति पराभ, । 

) सपा परिष्कृता (तत्रा २,६,११, १० च)<->> 
परितम <-> परिशुता <~ >> परिष्कृता तेत्रा २,६, 
१२.,४ इति पाभे । 

५) पाठ ? परिष्छुरत (लोरि मपु) इति शोध । सस्थ. 
पदान्तराण्यपि भूयसे शोधाय यद्र, । 

४) ¶अभि-शि-रिद्र। 


एकाक वा ~= [1 





†परि ^ १९५० परि-व्वजस्य- 
परि +८्द्‌( -<-स्यु ), परिष्टुवन्ति मे परिष्ठाः ऋ ७, २०,१२, रौ ७५, । ष्व॒जल्‌ ऋ दे, ६०, १०; कौ २, 
२,३.५५ ७,१, पे ७,९,१ ४९९, मे २, ५७, ११, परिष्व- 


† परि-ष्टुति~ -तिः कर ०,८१, १, । 
मा ५,१४, १९.४८४. २७० >. का 
९५१,५११, १२,१,४, २७,१,२. ते 
१,२,१३.१, ४,१,१, २, मे १, | 
२,९,४,९,१, काठ २,१०, १५, | 
११, क २.४ । 

परि+ ष्टडु(- स्तु)म्‌ , † परिशेभन्तु 

कर ८,९२.१९, कौ १,१५८.२, । 


७२; जै १,१७.४.२३. ५७.१०, दौ | 
२०, ११०, १, पुरिष्टोभत ऋ | 
९, ८० 


†परि-प्टम्‌*~ -ष्डुभ. ऋ १,१६६ 
११, ९,६२.२४, कौ २, ४१३ | 
जे २,३१.२३ | 

{परि-ष्टोभ(त्‌>)न्ती- -न्त्या ऋ 
९,,६४,२८; कौ २,४.,ज २,१,६ 

धरि +८छा<-स्था), >> तिष्ट्‌ , ष्ठापि 
परवुतिष्ठत्‌ ऋ १,३२,८, पै १३, 
६,८¶ 





॥ 


परि" स्थापयामसि हौ ४, ७, । 
५, परि स्थापयामसि पै २,१, 
३०, ४, परि ( स्थापग्राससि ) 
पृ २,१,४ 

१परि-ष्ठा~ -ा शौ ११, >,२५. | 
पे १५.२०,७, १६,१०६.५ 

२ परि.ष्टा- -छा ऋ १०, ९५७, 
१०,मा १२, ८८, का १३, ९, 
१०. तै, २,६,३, मे २, ७, 
१३, ७, १४,६, काठ १६, १३, 
क २५.४, पे ११.६.११, -ष्टाम्‌ 
क्र ६,७२,३. 

परि-ष्ठाय पै १५.१५.२ 

य॒रि-षशिनि.ता- -त ऋ 2, १७, 
१२, -ता ऋ २, ११, २, ७५, 


जातेः ऋ १०, १०,११३.१४. 
†परिष्वजातेः सौ १८,१,१५ 
१६, परिष्वजन्तः करौ १,३५५ 
ज १,३९.६, परिप्वजस्व हौ ६ 
८,१,१३३,५,१४.२,३९. पै २ 
७७,४,९५ २३,११,१८,१०.१०६ 
परिष्वजध्वम्‌ ऋ १०,१०१,१०. 
{ परिषस्वनेतऋ ८,४१,३.९.,१२., 
५.कौ २, ५५०, जे ३, ४२.६; 
परिषस्वजे सौ'द,८,१, पै२,७७, 
४, † परिषस्त्रजाते ऋ १,१६४, 
२०, शौ ९,१४.२०, पै १६.६५, 
१०, पयेषस्वजत्‌ ऋ १,१८२.७. 
परि-षस्वजान्‌,ना- -नम्‌ काठ 2३७ 
९1,-{ना ऋ ६,७५.३, मा २९ 
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१,३। ४,१९.८ 


परि+“प्य(<-स)द्‌, न्द्‌, {परि 


असिष्यदत्‌°् कौ २,१७२, जे २, 
१६.१० 


† परितस्थु" ऋ २,३५.३०; ते २, | परि ५८्व( <स )्‌ , प्रिष्वजन्ते" 


५,१२, २, ये २, १३, १, काठ 


ऋ १०,४३,१, शौ २०,१५७.१ 
परिष्वजे शौ १९, १,३, पै १९. 


४०, का २१.२.८५. तं ४, ६.६ 
१, म २,१६.३, काट ४६,१, पै 
१५.१०.२--ना. मै २,१,९. सै 
१, २,३.७.८,७३, प €, २,४५. 


“परि-प्वज-->परि-व्वजीय(म्‌>>) 


सी- -सी शचौ १०,८,२५; पै 
१६,१ ५५ ३,२ 


२५.३२, †परिष्टात्‌ ऋ ३, १५५, 
६; २६,९; ५, ५३,९ ते १,७, 
१३. ३, काठ £, १०, परिष्टु 
ऋ १, १६७, ९, ८, १५, २, 


*) पुं. सरी. विप, (इष्‌~+मस्त्‌-) \ गस. । 
४) पमि. प्र ९५८ दद्रु, । 





०) सपा. शौ ४,७.४ 9." स्थापयामसि इति पामे । 
५) परि त्वा स्थापयामसि इत्यस्य स्थने सपा. दौ ७ 


५.५ घन्वसा स्थापयामसि इति पामे । 
०) गस उप. भवे स्तनी. अङ् प्र । 


{) विप (अहि ओषधि-) । गस. विजन्तम्‌ । 


४) पसि, पर १९३० ¢ द । 
") सपा. जन्ते<- >> "जन्त इति पामे 


#) सपा. परिष्वजति (या £, २८; ११,३४ च) > 


य्रिष्वजाति इति पामे. । 


४३, १४, परिष्वजामहे ऋ | परि-प्वजेः ऋ १०, ४०,१०; दौ 
१०,१२२,२, कौ २, ११५२, ञे १४.१.४६. प १८.५३ 
४,१,५, रौ २०,९५,३, †परि- । परि-ष्वञ्जलस्यः- -ल्यस्य श्री ९,२.१५; 


0 क 


1) सपा परस्परं पामे । 

५) गस उप केनू भ्र । 

2) पुरि (गत)-+ (च्मीन्‌- + छर्दिस्‌->>कस. "व्ड- 
न्छरटिष- + 1५“ >>| ध- । = विधारक्वंशादिः) > 
षस, "वस्मन्छर्दिद्-ध- >> ) नेप्र, “स्वज्ष्य- ~> 
प्रास "परि-ष्वजजल्य- (= छर्पिष प्रतिवचः (तु. सफा 
पै. मूको. परिष्व्धनद्‌- इति परामे., यन्न उप शर्दिष-~ 
इत्यस्य स्थने तत्प्यायभूतं ऋन्द- इत्यवान्तरम्‌ उप. 
। इति सुवचम्‌ वैतु 04. पै. शौ परिष्वज्ञन- + «दा 
~>द- इति दौ च परिष्दञ्जन- >> -न्य- इति चोभयत्र 
उसं इतीव च १।) । 
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पे १६,३९,४ परि.५“खप्‌, परिसरति शौ ५, २३, 
थरि.५८ष्व( < स )न्‌, सनिष्वन्‌ , 


परिसनिष्वणत्‌ नह 48 ९९, ९, रो ८,६ 3.7 पै ५७,१ ३१६, ९१६, 


रौ २०,९२,६ ८०, ४, पथसपंत ऋ १,१६१, 
परिसरति पै १६,१५२.९ १२ 
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दौ १४, १, ३९४, पे ८, १४, 
९{१, परि (एतु)खि ५५, २, १४६। 


१परी( २५३ )> 





परीदि ते दे, ४८, १०, ४; ५ 
मे १, ३, १२, काठ ४, ४४५; 
२७, & ५ कर २, त पर्थद्‌ 
¶ृते द, १, ६, ४, ६,११, २४ 
७, ५, ८,३, मे २,८.३१, काठ 
१९.४१, रो १५,१.५. पै १८, 
२७, ५, बृपर्येताम्‌ ते ७, २,७, 
२, काठ १३,७. ३०,३, क ४६, 
६. भृपर्यायन्‌ ते दे, ४, ११,१४ 
काठ १२,७, २७, ९९, २९, ७ 
क ४५,८, परि ˆ आयन्‌ कौ ८, 
९,१८, पै १६, १९. ८, परि". 
आयम्‌ लि छ, १०२, ४,५४; दौ 
२, १, ४४ ५, पै २,६,४४, ५; 
परीयात्‌ मे ३, ३, ५१, काठ 
११, ६.2४, २, दद, १४ 
परीयाताम्‌ कार २७, «बू; 
परीयाम्‌ ते ७,५,८,३ब्‌ 

भु परीयाय ते ५, १,८, २,२,३, 
१३३,२, ठ द्‌, १, ६, ४, काठ 
२२, १०; क ३७, १, परि” 
दयत ऋ ८) ६८, द कौ २, 
११२३, बुषरीयु- काठ २५, 
२, क २८,५. प्रि" " देयुः ऋ ३, 
५८,८ 


परि-यव्‌- -भुयव्‌ ते ७, ४, ११, 


२, काठ २३, ३, -यच्‌ ऋ १, 


दे देवा ¡ युष्मादत्तस्य (वरस्य) परिदता (अप्रदानात्‌ 
व्याधातात्‌ सत ) जन अना (प्राणतः) इत्‌ (खल ) 
वायति (रुष्यति । कोषित-प्राणो भवति]), यंतु भ्रति 
(युष्मादत्तं वर) अदेतन ( प्रेषितचन्त. स्थ) स (जन.) व, 
सद्र (संपन्न-भावम्‌ ) आद (प्राप्तवान्‌ )' इति वा. । 

*) गस उप भावे अप्‌ प्र, थादिस्वरशव । 

०) सपा. पूर्येति<- > प्येतु इति पामे । 

५) सपा पर्येति-<- >>पर्यषि {पर्येति इति 80.) इति 
परमि. । ५) सपा तत्रा १, ७, ६। तेआ ३,१०.४ 
आपश्रौ १७, १२, १ तु युरियाति इति पमि. 1 

९) सपा, पर्येति (आपश्रौ १६,२०,१४ च ) <> 


तैप१.दि-११ 


अत्येषि (परि ) इति पराभ. । 

८) मा ९,२५ का १०,५,२ काठ १७,२ माद ९५,२ 
२,७ परियाति इति प्रामे । 

४) सपा पर्येति <-> पर्येतु <-> आपमं १, १,८ 
प्रियन्तु इति पामे । 

४) सपा. पे १९.३९,१ पुनर्‌ एति इति पामे. + 

) पामे प्र ८३९ द । 

4) सपा. तैत्रा १,१,१,१२ आपश्रौ १२, २२,.८ । म 
७,१८ ऋ ७,७,३ माश्च ४,२,१,१७ अभि" "पुरीष 
इति, मै १,२३.१२९ भसिप्रीहि इति च पमि. । 

५) सपा. परि“ ` भयम्‌ <~ >> ¢परीत्वा इति भा. 4 


१परी(९५/६)>> 


१९५४ 


परीमन्‌- 





[+ 


१७३, ३१०, ११, २. ६८, २, 

७१,१९., १०, ९२,५, १२२.३, , 
६, काट १२.१४], -यन्त काठ | 
२०, १०१, क २९, १२१. सौ 
,३५,४; -यन्तम्‌ ऋ ९, ६८; 


६, 
एपरियती- -ती ऋ १०,४०,५. ५७६६ 


परी (रि-ई)त- -त- का १०, २,६० , रपरी(रि ८३), परि " ईयते ऋ १, 
३०, १९; ८,२२, ४, परीयसे । 
कर ७, ८१, ४, परीयसे ऋ ८, ' परी-णह- परि ५८गह द्र 
४९-५०,८, खि २,१-२,८ 

परी (रि-दोयानः"- -नम्‌ ऋ २, । परीत्त- परि^८दा दर. 


परी(रि-दीति- -नि" काठ ७,६१¶ ` 
भ्री(रि-दोत्य मा ३२, ११९०, का | 
३७, ३,८९०, तै ६, ३,१, ६१, | 
भूमे ४ २ १; २, १०, २, छ, | 
८,८; काठ २९.०१ | 


१८०,१०. 


परी (रित्वा, प्रि (इत्वा), मा । परी पै १,१११.३. 





पर्यायिणीऽ- -णीम्‌? मा ३०, 
१५, का २४,३,२. 
| प्वि(रिएोतवे ऋ ८, २४, २१, 
। जै ध, १७, ९; नौ २०,६५,३. 
, पै(रि-एौत्‌- -ता ऋ १,०५७,८.६, ¦ 
| ष. 





(षयम) क भयतम ^, मि "येनः = को 


२४.७५, ते २,२, १२, ६, मै ४,. 
| १२, २, काठ ६, १०, ज छ, 
२४, १०, -णसाः ऋ ९,१२९, 

[९, ४, ३१, १२, €, ९७, ६ 
(१०, ९३,११)|, १६६.१४.८५, 
१०,१०, €, ७५७,९, - {मति 
कौ १,३४०. ज १,३,१४ 

{परीणसु*- -सम्‌ ऋ ९, ९५, ९; 
कौ २,४६८, ञे २,३५,३. 


कै २, | 





परीत, "ति परी(रि/इ) द्र 


| परीत्य ॒परी(रि५८द) दर 
१ परीत्या पे १२.५.१३. 





३२१२; का ३०५,२०९ | परी(रि५८६)क्‌, परीक्षेत काठ २४, | परी(रि.८३)ध्‌, न्ध, परि" "दन्धामू 
पय(रि-ा)य- > पर्याय -दास्‌( ) = | शो १२, ३०२५, पै १७, ३८,६; 

काठ २५,२, क ३८, ५ | परी(र.८६१द्‌ "द्ध, परी्छयाते पन्द मै ४,२,१२१्‌; परीन्धीत 

पर्यायिक््‌ः- -केम्य शौ १९, ङौ १८,२,५८४ मै २,४.७१, 

२२.५७. परी-णरो परि^८णश्‌ (व्याप्तौ) द्र बृपरी(रि-होध्य- -ध्यः तै ५, ७, 
षर्मा(रि-आ)यिन्‌'- -यिण दौ ६, | { परीणस्‌ः- -णस ऋ १, ५६, २, ५, १, 

७६,४; वै ९५,६.,६, €, २, १२; १३३, ४७, ८, २१,७, ८४, ७; | ? परीभ्याः काठ १९.१०, क ३०,८. 

१९,१५.१५ लौ २०, ६५७,१, -णसम्‌ ऋ ३,। यरीमन्‌५- -मणि ऋ ९,०१.२. 


=) तु. सा, (फ, वैतु वे. परि" नुश्षत्‌ इति । 


४) पामे पृ १९३५ दि) 

५) = सया तया १०,१,४९ मना १,४९। तेआ १,२३, 
तु विधाय इति पमे, ५) पामे प्रु १९५३ दद्र । 

*) नाप. (सूक्त-, तदद्ष्ट्- च ) । मत्वर्थीय उच भ्र, उस 
{पा ५,२,११५) । 

9) नाप. । रस. उप णिनि. प्र । &) विप ~>नाप । 

*) सपा तैत्रा ३,४,११,१ पर्यारिणीम्‌ इति पामे । 

तु, एषा (ष; वेतु रक. सा. तफ पक्षे] 
शाम्‌ इति दवि युक्तः परिः केप्र इति । 

4) विप. (रथ-) । सस ॒शयानजन्तम्‌ । 

४) सुपा. ऋ ०,१६.७ पथङ्न्खयाते इति पामे. \ 

# विप, नाय, (परिवद्ध-, स्वामिन्‌- ।वैतु. ८. 
क्र, प्रम्‌. भाप. इति 2) । प्रि + (+८५इन्द्‌ > 
५/'इन्‌ ववदधो, देश्ये च" >> भावे) "इनस्‌- >> बस. 
न्मनि. ( तेतु, तै, पथा, °रि-न° इतीव विभाम इति, अन्यत्र 


1 
| 
| 
। 
। 


| 





कि, | 


पपा. अनवग्रहस्व, सा प्रभ <-परि५^नर । गती, व्याप्तौ] 
इति, भा. <~ परि + नस्‌- ।= नासिका-। इति ७, 
प्रच <+८पु इति च १) । 

०) सपा. -णस्न <-> "णलि इति प्रभे । 

०) बहु-नामन- इति निघ ३,१ वा शिवि. इति 
छर प्रभ । 

०) पमि प्रू १९०५ द्‌ ¦ ») 8. परणि- ईति १।. 
१) भाप. (स्वामिवदाचरण-) । "्परीणस्यु- >> तेभ. 
यनि (वैतु. छण ७. प्रम. = परीणस्‌-) । 

*) पाठ ? -परी(त्य>>)त्या- >> -त्या (अप्रतिमम्या, 
अपरिग्राह्या) इति शोध । 

१) पाठः १ ( प्र ५८्न्‌ (*भजने।>> ) प्रवृम्ञ्बास्‌ इति 
क्ोध" (तु. सपा मै ३, १,५) । 

५) नाप. (अग्नि- (तु सा अर्थान्तरे, वैतु ७ प्रभ. 
्रादुर्येऽथे धरीमन्‌- इतिवद्‌ भाप. इति|) । < “ध 
“ज्वलने' ( वेत सा, पालने", 0 ए. प्रर, धूत" इति } । 


परी-यत्त- 


१९५५ 


परु 





व्परी-यत्त- परि+८यत्‌ द्र 
परी-वाप- परि^८बप्‌ द्र 


५६३ 


पारल्यः- -ष्यम्‌ शौ १२, ८, ३, 


९, १, ४७, १, शो ७,१२, 
२, ३, ७; पै &,१५,१, ५७.९३ 





१ परीवाखाम्‌ पे ११, ५, १० पे १६,१४४.३ ११,१, १६, ९९.७7; -र ऽः 
परी-वत- परि.५८द(आच्छादने) दर परषा(ष-आ)ह्धः- -ह रौ ८,८,४, ऋ १, १६२, १८, १०, ९७, 
परी-दास- परि^८शस्‌ द्र पै १६,२९.३ १२, खिसा २९, ७; †मा १२, 


पर्*- -र पै २०, ५.२०, -रे पे २, |परुष्णीष्- -र्ष्णि ऋ ८, ७४, १५. 

१०,७५.५1, -ष्णी हो ६,१२, 

३०. --ष्णीम्‌" ऋ , २२, [२ 

| (७, ५२, ९)], ७, १८, ८, ९, 
-†ष्णीषु° ऋ ८, ९३, १३, कौ 
३, २,१, जे २, ५,६, -षण्याम्‌ 
ऋ ७५, ५२, ।९(४,२२०२)) 

१, ८, -षम्‌ चे १२; ४, १६४ । परस्‌ः- -रुः ऋ १०, १००, ५, मा 

२०,२७, का २२, २,४, ते १, 

२,६,१, ७, २,१२, १५, मे ७, | 

१,२. काठ १, २, २६, ३१, | २,९, १, मै २, ७, १५, काठ 

८, २१, १, ५०.६५, क १,२, | 


४८,३, -रौऽ-रो पे १,७०, ४५, 
१९.३३.१०८ | 
पस्-हास्‌ ( ) रौ ९, ५,४, पै १६, 
९.७, ३ 
परुच्छेप -प ते २,५,८,३यबू 
परूुष.घा०- -ष रौ ५,२२.३, पे १३, 


-षस्यर शौ १०,४,२, -षा- ऋ 
८, २७,५, पे १२, ७, २, १७, | 
१३,२, -षान्‌ सौ ८, ८, ४, पै | 
१६, २९, ३; -षे" ऋ द, 
*) =प्रूष्‌- । व्यु ४ । <-^८पु इति पाड (१,१०) शक 
ऋ. प्रभू. । 





४) = णशु- । विप (वर्तनि-) । सपा डौ ७,२२,१ पुर 


इति पामे, । 

५) सपा. हौ ६,११२.३ विभे । 

५) व्य॒प्‌ ( ऋषि- )। व्यु 2 । पपा नवग्रह । (पवै- 
वत्‌->>) परत्‌-इति वा (परसृ->>) परूत्‌- इति वा + 
देप-~बमं इतीव या (१०,४२) १। 

९) ब्रा. सन्‌ व्रि ( ।दाश्ण-] गो-, तक्मन प्रभू.), 
नाप. (परनु- प्र) च। व्यु ४ । <+ इति पाड 
,(४,७५),-<-पर्वन्‌- इति या (२,६), -<पख्ख- इति 
सए. पश, । 

%) क्रिवि ।दारणम्‌ | ! स्थ दैधीटृण्वान- ~>द्रैषी 


५ {"पारने [>> देष -कत्वन्‌->>-त्वा, न" इति द्वि-पदः 


कध । ४) 04. नाप (उक्षन) इति \ सपा प १६, 
१५५२ पुरुषस्य इति पामे. \ 

४) या (२,६) = प्वैवति भास्वरे वेति । 

) भवि प्यर्‌ भ्र, (पा ५,१,१२४) । 


+) नाप, [|अन्थियुत-] परादा-वृक्ष- (तु. दारिरः (कौसू 


-१६,१४] 8, च)] । कस. अन्तोदात्त । 


+) बध्रा. सत्‌ विप. (गो), व्यप. (नदी- 1= इरावती- ४) 


८९; २९५५,४१, का १२,६.१२१, 
तै 9, २, ९.४, ६,९, ३१; मै 
२०७, १३, कठ १६.१३; 
७६, “†, क २५, च, जौ १, 
१ २,२, ८, ९, ४, ९, ३,१०६ 
पै १, १७,३, ८, ३, ११५ ९ 
७५४, ९,२, १३,१३.६; १६ 
३९३१०, २०५६१, २-४, -रषः 
ऋ १०,५३,१. - रुष ऽ-रष. मा 
१३,२०, का १४७, २.५, तै ७, 


१६,१६, -रुषा ऋ ९, १५, ६ 


च । <-"^परूष्मती ( पवैवती) इतीव या (९, २६ ) । 
<<-परुष- इति फ. प्रम । शेषम्‌ उत्तरे टि द्र. ! 

४) तु पपा या|९,२६। सा अफ लष. प्रम, वैतु. 
वैपदे, ४९८ ¢ 0, सा ति] इ छठा 
॥ ०408 ११,६० ¦ “ण्या [तु१।, आ = "ण्या इति । 
सपा तैआ १०, १, १३ मना १,१३ परुष्णिया 
(= °ङष्णि, ओ) इति पामे । 

०) पाठ १ (+८वषु |वृषटौ] > मवे ) शवेस्न- > 
नप्र. "वरुष्ण- >> तद्धिते "वरूष्ण्या- ( =र्वर्ष्या > ) 
-ष्ण्या इति शोधः ! रेषं सस्थ. टि. ए्प्ष्टी-, सपार 
दर. । 

०) तत्समीपदेद्-पर्याय- इति 08. ०७ [२,२०८- 
१०. श्रद्ध । 

०) विप [(दवैत्य-रहिता-) ो- [अ्करणत आक्षेपः द्र] ॥ 
तरि + *ङष्णि- ( माप. [दीम्ति-, चखेत्य-1 ) >> बस, 
"वि-रुष्णि-->-ष्मी->>नेप्र यनि. द्र. (तु. सप्र. ऋ १, 
६२, ९; मेतु वे. = परवैवती- इति १) । 

४) नाप्र ( अवयव पवेन्‌- ) 1 व्यु. १ ~< «पृ इलि 
पाड (२, ११७) । 

५) सपा. मा २३, ४० का २५, ८,२ प्रवे इति पमे. 8 

=) सपा. शौ ९.५,२१ शिरः इति पमे. । 





फरुस्‌-->> १९५६ परे( रा५८इ )> 
मा २०.२०. का २२. ५, त पर -सस- -सखम्‌ लौ ६,१४,१; द, ५,५१, ५,९.५;२८,२; ३१, 
१,२, ६,१; कौ २, ६२२, ओ पे १९.१३.५७ ५, १६, ३५, ७, ३६,१०, ३७, 


३,५०.९}, रौ ४,१२,२,३,७; ' परे(रा५८६),पराऽयत्‌ मे ९,६,१० 


४६, ९1, ७२,७; ९०,३., २७, 


पै ¢, १५.१; ५; -रुषि ऋ ७, 
५५०, म्‌ २,९.२५ पै १९ 
२८, १३, १५, -भूर्षिऽ-रुषि | 
ते ५,५,६,३; मै १, ११,६. द, | 
१,८, कार १४,६.२९.३ २्,८; 
कं २१, १८, ४०, १; - बू रषी 
काठ २६, ४,क १, २; -रूपि ' 
सखि ४,५,१०, ३३, मा १८३; | 
२३, ४१, का १९, २, ३४ रण, 
८, ३, तै ,७ १३ २२ लै, २, 
१२. १; स॑ १, ६, १ १, 
११,२, काठ १८, ५; १९, १ | 
ध०,६, ५,८५.०. ८०,६, क्‌ २८ । 


=; २९.८१, दौ २,२,३, ६०१ | 


१३; १८; १०, १, ८ २०, 
१५८५७०२, २२, २९६ ८४, ११, 
१८४,३, ५७) २९; १६, ३५; <€ 
३६५१०, ३९३२६ ७५, <,१११, 
१; ७,२८.७ 





परेति मे २,१०,२ब्‌ ;परा--एति 
तै २,३,४,२बू, प्रायन्ति भमै 
१,६.७५ १०,१९, पै १७, १५, 
४२८; धुराˆ" यन्ति ऋ १, २५, 
१६, पुरा" " "यन्ति ऋ २,१२३, 
१२; पै २०,३३,२, प्रा(यन्ति) 
रौ २,२,३. पे १,७,३, परेथ पे 
२.५०, १, परेतु हौ द, १४०) 
३४, १८, ३,६२०, पै १७, १४, 
७४; परायन्तु शौ ८, ५, ९, पे 
१६, २७,९, प्रेहि ऋ १, ४५४, 
१०, १८, १7, ३०, ५, ९५,२, 
१३, १०३, १२, खि ३, १९, 
१, , ५, २५, ३२, 1 मा १७ 
४४, २४५,७., {का १८, ४,१२, 
३५, ४,६, मै १, ६,१३५्‌, कौ 
२२, १२११, सौ २, २,५, ४, 
६: चथ २२,२, ६,४९५.१ 9 १०; 
१,७., १६, २०, २४-२६, १९, 


३००१, ३२१ १, १८.१०.४४; 
५४, १९.१२.१२, ३६,४; ३८, 
२, परेतम्‌ पै १, ८७,२-५४, परेत 
ते २, ८, ५,२; मने १,६, २; ५; 
काठ ७,१४,९.,६००., ३६,१ ३०; 
क ६, ३, ८, ९२८, रौ छ, ३७ 
३-५, पै १३, ४, ४-८, पुरेतन, 
~>ना त्र १०,८५.३ ३.०; न १, 
१०, ३८००,१९, पै १०,१, ४; 
प॒रा ˆ "एतन" ऋ ९९, ६१, ४; 
ृपरेत्‌ तै २, ३,३,१, जै 
१, ६, १३; काठ ८, १०, क 

७, ६. 

परेयुः ऋ १०,६१,२११, मे २ 

३, २; परेयु ऋ १०, १४ 

२, ७] वि२,९,२, मे ध, 
१४.१६, शौ २, २६,१, १८ 

२,४७; पे २,३०.२०५; परेयुः 
काठ १२,२य्ब्‌, पै २,१२.१. 








नपर शडास्‌( ) मै ४, १,२, | 
काठ २९१,१, क ४७, 


निभि तनि्ोनतणामधननममणिेननात 


%) सपा. ते ५,७,२५.१ पूर्वाणि इति पामे । 

५} त्रिप. (बलास-) । उस. उप कतरि भण्‌ प्र॒ (त॒ 
पवा. सफ. श ; वेतु दपा. सात गहत" इति पाठ ) । 

®) पामि. पु १९१७ ८ द्‌, । 

4) छन्दस्त. सक्रत्‌ पाट. शोधाहे ! 

&) सपा, पै १९.४९.११ अरित इति पाभ. । 

*) = सथा. म॑ १,१.१५ शांघ्रौ ४,१६.५ । तेत्रा २,७, 
4४,४ तेजा १०.४५. आपन्नौ २१.२.१२ पाग १,५, 
११ आमिष २, ४०२: ३,५.४७ हषर १,२८०.१ तु 
अतु इति पामे. । 

#) तु, संस्थ. टि. अनु । 

ॐ सपा. वे ३,१.६ वरेहि इति पमे. 


१,१३, १२,२,१,२१, १४५, 
२, ३४, ३५, २०, ६८, ४, पै 
*) सुत्‌ पर्षि इति पाठ 2 अपरूषि इति शोधः | 
(उ. खर)! ४) सपा मे ३,९.३ ब्रह्मणी इति पमे. । , 


| 
| 


परा(रा-श्रयणः- -णम्‌ ऋ १०, 
१९०४, ५,२४.६, शो १,३४.३; 


४) तु सस्थ रि. अभि) 

2) श्लोधित पाठ द्र.(ठु रि १भपरेहि)। मपा शौ १०, 
१,२८, अथेदि इति पभ । 

८) सपा. परेत-<- >> परेतन इति पामे. । 

०) वैतु सा. एर 6. विपरेतन इति । 

०) सपा. ति, परेतन इत्यस्य स्थाने क्षौ १४७, २, २८दै. 
१८,९,८ विपरेतन इति पाभे. । 

४) तैतु. पपा. परा, इत, न" इति १ । 

१) मपु त~>तनप्‌ इति ( वैतु. पपा, इतन इति ।दु. 
ऋभ्रा २,५३) । 

*) सपा. परेयुः >> पुरेता. इति पामे. । 

) परेयुः इति पाठः १ यनि. पेषः (तु, सपा. ऋ १० 
१५,२ इयुः इति पामे.) । 

५) गस. उप. भवे श्यद्‌ भ. । 





परे(रा.८६)> १९५७ पजन्य- 
६, ७७,२१, १०, ४,७, पै ६, ५, मै २, ७, १६.१२, ‡{०, | ? परेपर » पै ४,२४,१.५ 
६,१; १६, १५, ७, १९५ १६, ४, १४, १६ ४ काठ २९, ३, परेमन्‌"- -मणि कौ १, २०९, जञ 4 
२†, -गि* ऋ १०,१४२, ८, दौ १२,२, २९, १८०, १, २२, ६ 


रौ ६, १०६,१. पै १९,३३,५. 
परा-य॒त्‌- -यत, रौ ७,३९,१, चे 
2३, २९, ४8 द, ९. यते 
शौ ११, २, १५, ६,७, पै १६, 
२१, ८; १०५, ५, -यद्धय ऋ 
१०, ३४, ५, -{यन्‌ ऋ १०, 
४५, ९, मा १२५ २३२, का १२, 
२,६, ते ४, २,२.३, मे २, ७, 
९, काठ १६.९ 

परायती- -ती ऋ २,१९१, 
२, पै ७,१६., 2, -ती पे ९, 
७,१४, -तीनाम्‌ ऋ १,११३, 
८, -तीम्‌ ऋ ७,१८,३ 
परे(रा-इ)त- -त ऋ १०, ८३१५०, 
१६१, २, शौ २,११, २, ४, 
३२,५०.१८,२,२६, २०,९६., 
७, पै १, ६२,२, ७, २२.५२, 
२०,१०,६०, -तम्‌ शौ १८, 


५०, प्क, ४, जतु, पै १, 
१०२, १०, १७,२२, ९, २०, 
३३, ३, -तास चै २, ३, ४९ 
परेत-यातु- -तु पे २०,४२,६. 


प्रे( रा-ई ति- -तौ ऋ १०, 


१७८,२ 


परे(रा-ह)त्य खिसा २९, ५, भृते 


2 २, ११,४.७, १, ६, ७, 
भुमे १,९.०७, २, २,१, ६,१२, 
३, द्‌, ४, ©, २,१ ५ बृकाठ 
९, १६, १३, ५, १७५, १२, २, 
२६,३, शौ ध, २२, ८, १०,४, 
१९.१४,१,४३.११३२,१,६.१६, 
१६,९,१८,४,१०.९९.,३९,३ 


{परे (रा-ई)यिवस्‌- -वांसम्‌ ऋ 


१०, १४, १, मै €, १४, १६; 
दौ १८,१,४९ 


परे(रा८६)ब्‌/परे्षेव ते ३, २५४,५ब्‌ 


परो(रा-उ)्त- परा५८वच्‌ द. 

परोश्च- प्र र्परस्‌* द्र 

परोगुहाः खि ५,३,५ 

परो(रा-उ)च्य- परा ५८च्‌ द्र 

श्परो-धररीयस्‌-, 2रपरोव° रपरस्‌*- 
द्र 

पजन्य" -°न्य ऋ ५,६३,४, -०न्य 
न ध्य, ८ २, ५; १०, १ ६९,२.| 
९, ते ७,४,१७.१, काठ ४७, 
६†, शौ ७,१५.४१,६, पे ५,७, 
३, ५; ११.११०; १५.२२, ६; 
१९, ५१०६; ~न्य. ऋ १,३८, 
१४, &,५७,८, १६, ६३,६९, ८३, 
२-४, द, ५२,६, ७, ३५, १०; 
१०२.२, ८,६,।१, ९, २, ९]; 
२१,१८; ९.८२, ३, १०, ६६, 
६, खि २,१३.६, मा ७.४, 
२२.२२, २६, १०, का ७,२२, 
११, २८, <; द, दद, १, १०३ 


४, ५१, ५२, पै १९, २८,१४, 
-ता मा १३.३१, का १४,३, 


*) = विप्रकृष्ट ऽऽश्रय- । दिष्टम्‌ रेमायुन- रि. द्र. । 

४) प्र २९७ [द्र । 

५) थ उ वाते परेतः इत्यस्य स्थाने सपा. रौ ७,५५.३ 
शुनरा ताविताम्‌ इति विभे । °) पामे प्र १९५६ द्र. । 

%) सपा. शौ ७, ८५, प्रविष्टाः इति पमे । 

£) सपा, हौ २,१०.८ निरेणस इति, तेत्रा २,५,६,३ 
भापमं २,१२.१० दिग्‌ २,३,१० व्येनसः इति च पामे । 

४) = सपा. आश्रौ २,१९.२२ या १०,२० । तैआ ६, 
१,१ तु परेयुवासम्‌ ए इति पामे. । 

४) पाठ १ परर (परस्तात्‌ ) + (५८त्‌ [बतेने। > 
भवि बृत्त-~>नेपर. वार- >) षर- >> बस. "परे- 
वर (विप. [तक्मन्‌- |) >> -रः इति शोध. । सस्थ. 
पतृतीयेकः > वृतीयाद्धिक->> -कः इत्यपि शोधः (वेतु. 
श्र १४९४ € ) । 

4} >= परीमन्‌- ( तु. भ. ८8, ब्रश. ) इति कृत्वा 


१प्रेतकस्तू पकंव.पे १०,१.४. 
१परेतेन पे १९,२,६. 


धृते २,४२०.१ 1, + १०१५६. 


व्यु चाऽमेद (त॒ महे-वृषे।की । <> मदहि-वुषे (ऋ.]; 
वेतु. स्यु निव. < १प्र- + 1५८इ > । इमन्‌ इतीव, 
सा. १ पर- + तद्धित इमनिच्‌ प्र इतीव च २) । 

4) पाठ ° पुरं, गुहा इति द्वि-पदः शोध (वेतु. ए. 
पुरोगुदा इति, मूको. पञ्चगुहा इति च ४) । सस्थ. भजः 
इति पाठक्च * +८अज्ञै ( शदीपतौ" ।तु. अञचैन-| >कतेरि 
सुचि प्र. ) भजैस्‌- >> भजै" (विप । ज्योति. 1 ) इति 
शोधः । 

“) नाप. (मेषध-)। च्यु १। < («तृप्‌ ] +त + 
+^ जन्‌ इति, -<-पर- + +८जन्‌ वा +८जनि वेति, <-ग्रा 
।१५८अेवेति या १०, १० प्रभ ; < ८धृज्‌ | ताडने 
इतीव ५५ [१,५०७] 38? [१९, ११४, <- 4८“ , 
ल [संपर्के] इति ७, प्रू. च ए । < +८“ृज्‌ ।*सेचने॥ 
(तु. पाड [३,१०२। < ^८^१ष्‌ [सेचने। इति तु भतम्‌ ४ 

४) प° इति प, ए, चिन्त्यौ ! 
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याति ऋ १०,१६,७० 


३,७,४ 


प्तं 4⁄4 द पय(रि^८अ)च्‌, प्यैचामि ऋ १०, , पर्य८ रि+८अ ) श॒ (व्याप्तौ ), परि“ 
पल >)त्वा"- त्वा तै ७,५,१,२' | ११९५ | अश्याम ऋ ३,११.८ 
पर्फरत्‌ ^८फर्‌ द्र प्य(रि«८^अ)ञ ज्‌, पयैनक्ति मे २, ९, , {परि भश्मेतु ऋ ४,९,८, मा 


पपफरी(क>)काः- -का ऋ १० रथ 


१ प्यदानम्‌ पे ६, १४,९ 
अृपर्य(रि-गोञ्चिः- -न्निः ते ६, ३, | १ पर्यन्दमि पे ६, १४,३ 
४, | प्च( रि `पो( प<८योणै, {परि | 


£ ,१ ४ -श्िम्‌ मनै ड 9 ९ 


*) वप्रा. । यथा-योगमथं व्यु चद्र. । 

४) विप. (ख-) । तंत्रमवीय यत्‌ प्र (ठु रकक्ष्य-)। 
५) पामि. पू १९५९ €द्र. | 
9) अयथं व्यु. चे १1 =भिद्ख- इति म , -मत्स्य्ाहिनः 
डति भा. सा (तैत्रा ३, ४,१२.१) । 

*%) व्यप. (अयुर- तु वे. सा. ध |) व्यु. 1 <-पणै- 
इति © । 

2) उप अधिकरणे क' प्र. । दिष्टं पृ १०९४ ९ द्र. । 

४) पासे. पु १०६१. द्र. । 

४) विप्र॒ ([मरित-मरा-, उदिता-। गो-) । (५८ 
{*भरणे]> मवे) "“पथे- + (4८ ।भरणे]> मवि) 
श्र->बसं श्पर्थ- (भ्रःघ्रा- ~> नैप्र. यनि. 
( वैतु. पाड ।७,१०५।५८र ।प्ीतौ। + त्वन्‌. प्र, इति, 
भा. सा. ठु ए. अपि। <-+८पर्‌ |] + क्त्वा प्र 
इतीव, 80£ ।तु 7 । ५८पद्‌ > "पत्वा इवि वा ५८प>> 
पूवा इति वा शोध इतीव 2) । सस्थ. +८चद्‌ [भक्षणे] द. । 





#) सप्र. काठ १९.१२ क ३१,२ म्वनिः इति काठ । 


२,२६. का ३, ३, २८; । १, 
^, ४, काठ, २, क ५, > 
† परि(अश्नोतु) मे १, ५,५.११; 
काठ ७४६९. 


| 
| 
| 


३३,१ पेत्वरी. इति च पाट । 

1} विप ("दीप्तिमत्‌ः] अदिविम्‌-) । < 4^"फर्‌> 4 
परफैर्‌ दीप्तौ" (तु ७फ१., वेतु सा < ^८फर्‌ । विदारणे, 
“फे वा «पर वा) । 

४) प्रास पूप स्रः (वैतु भा बस ईति) 

1) द्वि१ सत्वा क्रिवि द्र. । 

४) नाप. (राच्या) । स्यु १।< परि^८भङ्क इति अभा, । 

") पामे. पु १९५४ ¢ द्र. | 

०) पामे. पृ १९३८ { द. 1 

४) सपा. मै २, ५,२* भभिहंसन्ति इति पामे. । 

१) तु भ. ८, वेतु. वै. सा. 6. 28. पृरि*“ 
भरत्‌ इति योग" ¦ पर ४३३ शर्वं इति नेष्टम्‌ । 

) पाटः (परि «ह~ ! डि प्रपु ३1) परि" ˆ "सहत 
इति श्लोधः (तु सपा ऋ १०, १५५, ५ मा ३५, १८ 
पाद-व्यत्यासेन श्रावितम्‌ इति, पै मूको ( १०,१,१३ )} 
षत इति पामे., यत्न च शोधः द्र. । 

5) धा. आच्छादने इत्ति: । 


पयं(रि.८श्न)स्‌(सुवि) 





१९६१ 


पर्या(रि-मा) «रत्‌ 


॥ गि 


` >> ¶ृप्या-छाव'- 


६१; ८; दी २०, २५ <, 


१२,८,६, पे १६,१४४,६ 


-वे ते ७, ५,७,२, काठ ३३२,७. 


परिषन्ति ऋ ९,८९.५, परि" " | पर्या(रि-आ)«“गम्‌ , पर्याजगन्‌ पे ९, | पर्या(रि-आ ) 4८ >> पर्या-शत- 


असि ऋ ९, ६६.३०, परि ` 
स्थ ऋ १०,४०, ६, प्रिष्ट ऋ 


२,८ 


७, १०३,७ | श्पर्यागारम्‌ ° शौ २०,१३२,१२ 
पर्या(रि-मा)«८ण( <न ह, 
बृ पर्याणद्यति तै ६,१,११,२, मे 
२३,७,८, काठ २७,६, क २७,७ ,, 
पर्या-गद्ध- -ढम्‌ रौ १९, २, १२, 
पै ९१८,८,२. 
पयै(रि-अ)सत-->पयैस्ता(स्त-अ ) | पर्या( रि-आ )<८णी( <नी )>> 


"पर्य (रि५८अ)स्‌ (क्षेपणे), ¶ुपथैस्यते मै 
२,६.७२, ८,१०, प्रि `भस्यते 

रौ १३, २, ४३, भपर्यस्यति | 
काट १९.११. कं ३१,१ | 
परयांस ऋ ७, ३२,१०० | 





क्षण क्षा शौ ८, ६, १६, पै 
९६०८० न 
पय(रि-अ)स्य पै २०, २९, ७ 
पथयै(रि-श)स्य(त्‌ >> )न्ती- -न्ती 


भुपर्या- णीय ते ७,१,६.६ | 
पर्या(रि-आ)«८धा, पर्यादधाति चौ | पयौ-विचरत्सत्‌- पया ८३ब्‌ दर. 
१२, २, ५१, पै १७, ३५, १, । पर्या(रि-आ)५८च'त्‌, >> वर्ति, विच्त्स, 


| -ता पै १९.४२.१४ 


1 


| पर्या-गत- -तेते १, ६,१०.३१  ? पर्यायणोश पे १८,८.२द्‌ 


पर्याय-दास्‌ ( ) परी(रि^८६) द. 
पर्या (रि-आ ) «या, जा ` आ--- 
परि याहि" ऋ ८,२४,१०. 
 पर्यायिक-°यिन्‌- परी (परि ५/६) द. 
| पर्यारिन- परि) द्र 
' बृपर्या(रि-आ)+८खभ्‌, पयौरभ्यन्ते 
| तै २,१.,२,६.४,२}, मे २,५.२३ 
कारु १२,१.७. 





पर्यधत्त शौ ९, ५, ५, पै १द, 
९७,४ 

पया (रि५“आ)प्‌, भुपर्याप्लुयात्‌ मे 
@, १, १३, काठ १९. ६, २९, 
१०, क ३०,४, ४७,१० | 
{परि' “आप ऋ १, ७६, १, 
काठ ३९ १४, पर्यापव्‌ मै २, 


पर्यावतेते भते १, ७, ६, ३५५, 
५,२,१,३५, ७,१,७.४१ मै ₹, 
र „७, ८} ५, द, २१ १ ॥ 
१२१.१ पर्यवेते ते २,४,१०,२, 
मे १,४,७, ८५५, २,२,१, १०, 
१, काठ ११,१०, भपर्यावतेते* 
काठ १९. ११, के २१, १ 
पर्यावरति ते २,२,२,१; भपर्या- 
वसन्ते तै ५,२,५,४९॥, ७,२,८, 


दौ १२,७,१०, पै १६,१४३,१ 
एपर्याकारम्‌ ° खि ५,१५.१८ 
.पर्या( सिजा )4/क्, > चिकीर्ष, 
कुपरिः आकरोति काठ ६,३.क 
७, २, पर्याङर्यात्‌ मे ३, १०, | 
६१. | 
पर्याकरियतते मै १,८.३१. । 
परयाचिकीषैन्‌ ते ६,५०२.२ | 





८,८्ब 
प्यी(रि-आ)ि- -¶ृ स्त्ये ते ५,१,३, 





पर्या-करतवे म २,१०.,६ब्‌ ५,४,१२,३, काठ ८,५, क ७,१. २, ४.४५, ४, ११.४५ मे 
पर्या-कृ(त>>)ता- -ता न्लौ १२, | पर्या(रि-आ)प्तुम्‌ ते ७, ३, १,। द, २, ४1, १०, ७, ६, काठ 
८,६ ४्बु. ' २३.३५, पयव शौ ७,१०५, 


*) तु अष्ट पर्येषि, वेतु वे सा प्रि (भवन्ति), | }) गस उप. भवि घल प्र. । 


शसि इति दे पदे, ७९, धामानि इति द्वि युक्त कप्र 
इति च ! ०) पाठ 2 कटि अससि इति कोध. (तु ऋ 
९,८६,५ अस इति) । 

०) तु.वै. सा, वैतु ८फ.6 फ़ पर्य(रि^८अ)स्‌ [मुवि 

५) बस समासान्त. षच्‌ प्र॒ (पा ५.४.१३३) । 

९) सपा. परस्परं पमे (वु. ५ शाश्रौ |) । पाठ (तु. 
-सात पर्यागारम्‌ ) वा च प्रि, आक्रारम्‌ (तुसा 
आश्रौ ८,३.१७) इति, परि, आगारम्‌ (तु ९ सपा. 
दाधौ १२, १८,१८ ) इति च यथायथं द्विपदः पद्‌- 
विभाग । शोषं वेदा. द्र. । 


दैप हि १२ 


£) पाठ- ? परि«८इ (*वाधने]>>पर्यायिन्‌->> -यिणः 
इति शोध (तु. सपा ऋ १०,८५.३२ परिपन्थिन इति 
पामे ) । 

४) आकारस्य द्विरक्तिरादरार्था दर (वेतु. सा प्रि इति 
न्व द्वितीये श्रवणे आ इति चोभावपि स्वाअ इति, अण. 
अयः इति पर॑ युक्त. क्र जा इति) प्रि" -जायाहि इति 
च योग.) । 1) तु सस्थ टि अनु! 

1} तु, सस्थ टि. भसि । „) प्रामे. पृ ७१३८६द. ४. 

४) पर २०४ इत्यत्र अनुयर्या° इति सरिप्पणं नेष्टम्‌ 
(ठ. खात. मे १, ४,७ प्रभृ.) । 











पयां «व्रन्‌ १९६२ पर्वत- 
११, १२, १, ३४६०, प १७ ४०,७; पुयांसीत ऋ ७,२०.७ ¦ ृषवूं(रि-ङ)हम्‌ मे २,१,९, ३, ७, 
४, ५, २०, २३५, ४, पर्या- पर्या( रि-आा ) +स्िज्च, परि काठ १२,५ 
वर्सिथाम्‌ हौ १२, ३, ८०, सिन्त ऋ २,४८,२ पयू(रि-ऊ)टहमाण- -ण पै १६, 
१७, ३६९, ८; पर्यव तै २, ¶पर्या(रि५८अग)ोह्‌, पर्यहु तै २, ३, १५२,११ 
५५,८, ५१९, पयुदितैत मे २,६ ११,४२. मै २,३.५९, काठ १९, पयै(रि+८ऋ) > पयो (रि-भा)रिन 
९१; भृपयावर्तेत मै ३,३.१० -रिते२,१,४,५७ मेर, ५, 
६, ९२ पयौवेत्रत काठ २१,  पर्युक्ता- परि५८वच्‌ दर ४, -री कार १३,५ 
१.५.  पयुद्यमाना-, पर्युंडा- प्रमि+८व भुपयौरिणीः- -णी त २,१,४, 


७, २,५, ४, कराड १३, ५९, 
-णीर्‌ म २,५,४, करार १३,५. 


पयु ऋ १०, १२४, ४ प्यू(रि+८गोणे पयणुवीत म॑ ३, ६, 
पयव शौ ९,६.२६ पै, ` ५१ 


१६,२३,६ | पय(रि..८ॐ)ह्‌, शृपयूहन तै ५, २, पर्य( गि-आ+८ ), परयौऽयथ पै १९, 
पुरि`--आ ˆ" "वनवत्यात्‌ ऋ १०, ' १०,२९, ७, ३,२, ७, २, ५,३, ३५.१ 

८९२ | ८, काठ १०, १, भुपथुहनि मे भपये(्या-ठ)त- -ते काठ ७, १५, 
परयावतैयति ते ६, ४, १,१. २,१, ९, ३, ७, काठ १२ १२,३, ७, २२१३२, क ६,५ 
पर्यावतेयेथाम पै १९, २५, ३९, = २५,९, क ८०,२, पृथूहामि मा पयैतये, पर्यैन- परी(रि.५८६) दर 
भृपयावतैयेत्‌ त ६, ४, १,१, ५,२५.२७, ६,२३, का ५, ९.५. ' १ पयौरि च १६.७३,४ 


७,३, ६,१,४ तै १, ३, १-२ \ "पवत्‌ ~ -वैतामृ प २,३२.२ 


1 
पर्यावतगेतम्‌ पै २,५८.६०. | 
। ०, ६,२, नै १, २, ११२, १४, पर्वैतप- -तः ऋ १, ३७.७० ५२१२ 


पर्या्विदृत्सत्‌- -त्सन्‌. ऋ ७, 


१ पर्यावैरथायनाम्‌ ‹ चै १३,३.८ 
पर्या(रि^८भा)स्‌., पयांसते ऋ ८, ८, | 


६२,२ 


८, 1 परि" ` ' आसते ऋ २,९.३, । 
9 ३३,१. ९,,७१, ३; ८६, १, | 
१०,१७९, २, क १,२६१, २, | 
२१४, जै १, २७, ९, ३, १९, 
रो ७, ७५५,२, २२०, ५२, १ | 
५७.१४ परि --"आास्तेध ऋ १०५ 


[11 1 | 1 





३, ८,९, ९,२, ४, ९,१२ काट 
२,११, १२, २,३.२७, ९ के 
२,५, ६, १०, ४०,२, शौ १२, 
३७,३,पे ९, ५४, ४, प॒यूह तै 
१,१,७,१ ०४, २२, काठ १,७४., 
१ पूर्योहत मै २, ४,२, काठ 
१२, १२, प्रयौहत्‌ तै ५, ३, ६, 
२१, पर्यौहन्त ते ७,२,५.४, 
पर्योहन्‌ तै ७,२,१०,११ 


। 
| 
1 


(४,१५०, २, ११, ७.८) २६३ 
१८, ८५, ४५.२३, ६० २, ३, ६, 
४९, [(१, १०७, ३) १४}, € 
७०,११०, १०,१५८१३.१७३, 
>, त, १,११, ५, मै ४, 
१२, “५, {काट २५, ७, ४०, 
११, क ४८, ९†, लौ १, १४, 
१, ४१६१८, द, ८७,२¶, पै ९, 


१५५,१ र प्द,८) ४ २९. ६, ६1; 


*) परि = ग्रति इति । ५) निदेश £ यथोपलब्धरपौपयिकतया पुव॑त- इत्यस्यैव 
४) स्वर ४ °व्‌° इति सोध- (तु. पा ८,१,३०) ' छष्तान्त्य पर्याय द्र । 
०) तु. सस्थ टि. अमि ! , >) निर्धारणिर्ध्यं घरे। सस्थ, मसि >>भरित इनि 


4) तु. 6 शफ, वेतु. वे. सा. विप. (राष्टू-) इति 
छत्वा विजन्तं प्राति इति ¦ 
०) सपा. परस्परं पामे । 
८) पाठ  पयैवैरयेथा अथनानू इति सो. संमान्यते । 
९) ठेरि प्रषु इति! “) पामे पर १९४० द्र. 
4) विप. (|दीधैकालातिक्रमेण रभ्य-। राष्टू-) । पपा. 
नावग्महः । मसं उप णिनि. प्र , 
$) विप (प्रसवकमलमतीत्य ृतग्रसवा-| घेनु-) + 


कोषान्तरम्‌ । 

म) विप, नाप. (मेष-+रिखरिन-) } +८कृष्‌ (उच्छ्रयो 
न्दनयो ।>>वर्ष्म॑न्‌- [*रिखर्‌-, "जर-]>> नप्र ) पवे(न )- 
>> तद्वदे यनि [ वैतु. पाड ।२, ११०।८५८ब (अथः १ 
इति, या ।१,२० ऽएष ४५], पावा [५,२,१९२< 
पर्चन्‌- (~ सन्धि- (तु. या.) इति च ४|। 

=) विप. ([*मुच्छ्िति-) गिरि) । 

०) वरेतु. दै सा व्यप (ऋषि) । 


भकाः 


प्वैत- 


१९६२ 


पवेत- 





-तम्‌ ऋ १, ५५५, ३२, ५७, ६, 
८५,१०; ५१४०२, ५, ३२०१, 
५६, ४, €, ६४, ५, १०, ३९; 
१३ मै १, १०,१२ब. कौ १, 
३१५, ज १,३३.३, शौ २०, 
१५.६], वै १५,२३,५, -तस्य 
ऋ २, १५; ८, २, ५५७, ६, &, 
२१, ८, ५,८५.५, ८,३२.२३६; 
२४४५.,३,५९,७, द,२४, ६.२०. 
५ ७, ३७, ८, ७०३३, ८, ३; 
१९, १०,६८.७, मा १०, १९. 
का ११,६.४, ते १, ८, १४,२ 
२,३, १४,५, मे २, ६, ११, 
1४, १४, ५,१४, काठ १५,७, 
कौ १,६८], जे १, ५, ६, डौ 
-©,९,१, १२, २, ४१, २२०,१६, 
< पे ८, २८, १७; ३४, २; 
-ता. ऋ १; ६४, ३, म्‌, १२, 
१ ३, २,३५,८, ५६,१ , ५५,४१ 9 
+ ४ द, ३०,३, 
७, २४.२३, 3५, ८; €, ७५२, 
३४, ९६,५, १०, १५७३५४८, खि 
, ११, १२. मा १८, १३, का 
१९.५,१, ते ७,७,५,१, मै १, 
१०, १३१, २, ११, ५. काठ | 
१८,१ + २९.७1, १५१, दद, 
ऽब, क २८.१०, ७८, ९, रौ | 
२, २१,१०, ६,१२.३, ७७,१; । 
८८.११, ७, १०१,१, ९.१२. । 
१२, १२, १,११, १७, १.३०. । 
१९, १०.८१ ०, ३४,१४१; ौ 
पे ५,२१,३, ७, ११,१; €, ९, 
११,९, २३,१५.. १३.७.१४; 
८.८1, १२,१, १द, १३९.१३. 
१७, २,२, १८, ३२, १३, १९. 


| 


॥ ५) सपा तैत्रा २.५,६,४ गिरिभ्यः इति पामे । 
४) सपा शमि पर्वतान <-> एवतभ्यः इति पामे. । , 
९) = सपा. पाण १,५,१० ! तैत्रा २,११, ४,१ तु ` °) पर्वति इति परार. १ यनि. शेध (तु. सदः टि.) । 
भर 


0 ९,९, १६, १, २०,३३, 
४, -न्ता ऋ १०, ९४, १, 
-तात्‌ ऋ छ, ३०,१४, ८, ४२, 
११, ७६,४, ते १, ८,२२.२, 
मे छ, १०,१, काठ ४, १६९, 
रौ २,३,१०, ५, २५,१, पै द, 
३९,५, १३,२,२., १५, २३.५५, 
-तान्‌ ऋ २, १९, ७, ३९. ।५ 
(५,२६,९)८, ७,४|, ६४, ११. 
१ १६, म्‌०, १६६९; + २, १९ 
>; १७,५., २, २९४, ८, ८६, 
३, ५७,३, &,२१,९, ८,७.२३, 
१०, ३५, २, ३६१ १, ५८, ९; 
६४,८, ६५,११, खि ,५,११, 
१४,३, मा २२, ४९], का ३२, 
४, ६], मे २ ७,१३.१, 
१२५३. 2७१७. ३, १०, २,१८; 
१९१,८,१०. १२, १, ४५७, ५३, 
२२०, ३४, २†, १२८) १४, पै 
१, १७५३, ७, २२७. द, १७, 
७, २२, १५, १२३, ७, २, 
१५.१४.२३. १६,६०११ ०. १८, 
१९, ७, २०, २, १९, १, 
१ म र्ठ ९; ४ ॥ ८४ २९. ८) | 
-तानाम्‌ ऋ १, ३२, १, ३९, । 
३, १५५, १, १८५, ७, ३०५, | 
४, २३, १,४.१९. ४, पथय, 
१, €, १८, [१६; २१, १०, 
१०,८९, १०, ते २,२,१२.२, | 
द, ४, ५,१०, †मे ४, १२, २, 
१४,१३, †{ काठ १०,१२., ४०, 
८,कौ३, ३, ११. जे २, ३, 
११, चौ २, ५.५], ४, ९, ८, 
५, २४,६५, पै ६, १६.०१, <, 
9७5 १२,६, १, १४,१०) १७५, 


0 क नन = ७ 











आरानाम्‌ इति पामे. । 
५) पासे. प १२११. । 





८; १ र २०, ५२, ९, [वासः 
चु द,३०,४, ५.४,२०, ©, १७, 
२ ष्‌, ४, ९ ८५, ८७, 
६, ३१, २, ५२, १,४, &८,१५५ 
८, २०, ५, ८५८, ४, ६३, १२ 
१०, २५७, ५, ८९, १३, खि द, 
६, ४,मा २३२, ५०, कादर, 
४,७, ते १, ७, १३, १, कौ २, 
९९६, रौ २०, १०६, २, -ते 
क १, ३२,२, ५१, ४, ५७,२३ 
२,२८१ ८, १०, २७,४, खि १, 
७,१४०, मा १७, १, का १८,१, 
१,तै ४,६,१,१, मै २, १०,१४ 
३,२.५१, ४, १४, १३, काठ 
१७, १७, २१, ७, क २८, १; 
परौ २, ५,६, २०, १५, २; 
पे १३, ९, २, -तिन ऋ दे, 
२२.५६, ७, १०४,१९, १०,१८, 
४,मा रष्व, १५, का देष, ४, 
१६, मै १,२,१,२,६,३..$.ब , 
दौ ८, ४, १९, १२, २,२३; 
९०; ३६.६; पै १९८, द, ४४, 
१६, १०, १०, १७, २३२, ३, 
-तेभि- ऋ 9, ३४,८, -तेभ्यः 
भह १,१९१.९०, छ, ५४,५, ७, 
१०४.४, €, ३४.१३, १०,६८, 
३, मा ३०,१६. का २४, ३,३; 
री ३, ३,३, ६, ५२,१०, <, 
४,४, २०,१६.३, चे २, ७४, 
३, <०८,६; १२, ९, १६, ९, 
1, ९९, २९, २, -तेषु ऋ १, 
५५९, [३., ९१, ४], ८२; 1१४, 
९4, ६१, १९. १०८, ११६२, 
१२, ११, द,६४.४, €, ७, १ 
२०,२९५, ते २,३,१४,११}; मि 


प्वैत-> १९६४ 


५, (० कः + = मिनन [0 


पवेन्‌-> 

पवे(त>>)ता-वुष- -दृष ऋ ९, , ३1, काठ ८, १६१, शौ १,१२, 

४६,१; --वृधम्‌ ऋ ९,७१.४. २, २०, ३५, १२, पै १, १७, 
२९, १२, क २५, २, कौ २, पवैति,तीः- -ति-^ तै १, १, ६,१. २, @, १५, १, -्वेण ऋ १०, 
२६४], ज ३, २२, ११, सौ -तीण्मा १,१९२, का १, ७, ६८,९, दौ २०,१६९,९, -वणा 
>, २१,५; ¢, ३६, ५, ८, ७, २९ पै छ, १६,८, - वैणाऽ-वैणा ऋ 
१७६५ २,१,१८; † २०,३४,११, प्वैतीय.या०- -यसम्‌ दौ १९,४५, १,९४,४, कौ २,४१५.ज ३, 
४१.२, रै १,९१.२, २,१५.५, ३५; ~या जौ ९९.४४.६१ =, ३२,५, पै १२,१,३, -{विणिऽ- 
२५,२, ४,१०,७, १३,७,११, †पवैते-ष्ठा*- -छाम्‌ ऋ ६,२२.२, , = वैणि ऋ १०, १६३,६, डौ २, 
२५, २२,४, १६.१३, ९.३३. शौ २०,३६.२ ¦ ३३, ७, २०, ९६, २२,ये ४, 
६. -तै ऋ २,१६.३ १ परयत्यं त्य! -त्यम्‌ पे १९५,४,३१, ७,७, --वैन्‌ लौ १२, ३, ३१; 
पार्व(त~>)ती- -ती० मै १,१, -त्या ऋ ०,६९.६, -त्या-पै | पे १७.३९.१, १९, ५०, १४; 
७४ काठ १,६२,२१.५२ क १९, १,१००.११, १५.३.६. | -वेभि ऋ १०, ५९, ५७, मा 
६२, ४७,५५. रपवै(त्य>)त्य॒ा०- -त्या ते १,१, | १३, ४३, का १७, ४,६, ते ४, 
पाचैते(य~>)यी- -यी° मा, | 


६,१०, २,१०, २, मै २,७, १७, काट 
१९, का १, ७,२, तै १, १,६, !† पर्वतायाखत्वम्‌" श १९,४८,२. १६.१७, -्वम्य तै ७,४,२१, 
१, काठ १,६, ३९१.५. क ९,६, ' प्चन्‌०- -वै ऋ १, ६१,१२., ४, १९, १,काठ ७२, ९, ४, १०; 
७.५ ९, ७,१०३.५. १०, ८९।,८, मा -वैसु ऋ ८,४८,५, शौ २, ९, 
पवैत-ष्युत्‌०~ -च्युत' ऋ ५५, ५४, २३.४०४, का २५.८.२०, ते १, १, ६,१४.१, पे १, ५,४; १९, 
३; -च्युते ऋ ५,५४,१ १,२,१, मे ३, १,२ब्‌, ४,१२. १३, ७, -वौ शलौ १२, ९, ४; 
>) सपा. ऋ २,२२.२ विभ । <^ इति भा , -<-पवै-वती- इति उ. । "पवैत- 
४) नाप. (शिखा-) । <पवंत- + तात्रभविकः अण्‌ प्र । | मय्‌- । दिला-] >> नेप्र. "पवेतय- > °ति- इति, 
भौस्थि तु नैत्र <-श्र-पर्वत- ! उभयथा छी डीप्‌ प्र । | पर्व॑तमयी- > नप्र ^पर्व॑तयी" >> प्ती- इति च 


# 0 


२,७१११ १, १३, ६, ध, १९; 
३, ¶{ काट १३,१५., १६, ११ {०, 





9 कनो भन 


। 
$ 


०) मपा. परावती (माश्रौ १,२,२,२६९ च ) <> | मतम्‌ । 
पवैति (तैत्रा ३,२,६,३ च) <-> पवेती (मारा १,२, ४) विप, (आज्लन-, ओषधि-) । छु ~>हैय प्र (पा, 
१,१५५१७ च).<->>पैत्या (तैत्रा २,२,६,२ आपश्रौ | २,१४८४) । 


१,२१,३ च).<- >> पावेतेयी (माश १,२,१,१५ तेरा ३, 
२,६,३ आपश्रौ १,२१.३ च) इति परमे । 

५) तस्थेदमीय ढकू->एय प्र. (तु सा तति.], वेतु, 
भा पति.1<-पचैति-, उ. -<-पार्व॑ती-, म. <-पवंती- इति) 

%) विप. (मच्त-) । उस, उप कतेरि किप्‌ प्र. । 

) विप ([प्आवाऽभिष्ुत-। सोम~) । (पव॑त- [भावन्‌ 


‡) सपा पचैतीयम्‌ -<- >> पत्यम्‌. इति पमे. । 

1) सपा पवैतीया <~ >> पवैत्या इति पामे । 

४) नरिप. (इन्द्र-) । उस. उप. विजन्तम्‌ । 

9) विप (आछ्न-~,ओषधि-, वसु-) । तच्रभवीयः यत्‌ प्र । 
प) = १ पूर्यत्या- । य प्र, इति ततो विक्षेष. । 

ण) पाठ ? पृव॑त्‌- >> -वैत" (११), सुत्व >> -त्वम्‌ 


>सप्त१) "पवता + (4८बृ ध्‌ ।*अमिषवे!->कमेणि) 
वुष्‌- >> कास अकि यनि. इति (तु, गिरा-चु धू ।तत् 
यपा. च; वै. पपा न्त-वुधू- इतीव) ¦ एवं गिरावुष्‌- 
इत्यत्रापि गिरि->> सप्त "गिरा इति पप. द्र. । 
शतदनु पर १२२३ ¢ यथावच्‌ शोध्यम्‌ । 

&) नाप. (शिला-) । च्यु ? । परवैत- + मलर्थे हः प्र. 
कर. (पावा ५,२, १०९) इति सा. म. श्छ. प्रम, 
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कृत्वा <- +^" ।समुच्छराये] इति मतम्‌ । “समुच्छ्ति- 
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५} “मम दु खितानि सन्त्यस्थीन्यपि संतपन्ति मा यथा 
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पषंणि 


ष ९१९६९ 


न > वि +) | भि 


२६१३, ५ ५,३९.२ । 
प्पणिःपपेणि- ~^ट,पृ द्र | 
पट(ध >> क्षीः- -क्षीः मा २७, ४, 
का >९६,१,५७ 


परायेताम्‌ मै ७, ८, १बृ, ¦ 

परायस्व पै ५,३४,६ 
युरू{ला-अ)यित- -ताय तै ७,१, 

१३.१, १९, १, काठ १, ४, 


परिति- 


८,६,२, पै १६.७९.२ 

पकाव- -वान्‌ रौ १२० ३, १९, पै 
१७, २७,९ 

 पलाह्- -ण्ड 





~ 1 


खिसा २३१, ११; 


पल -द- -दान, सौ ९.३.१५७; प १६, १०. -दखस्य खिमा २१,१०४५ 
४०,७, -दानाम्‌ हो ९, ३, ५, परा(ल-जोचिष्यव्‌- -ष्यत्तेः काठ पलिक्नी -क्नी ऋ, २, ४; 
पै ९६.२९.५४ ४२.१० -क्ीम्‌ मा २०, १५, का २७, 
परुस्ति०-->परुस्ति-जमद्‌ग्नि- पला(ल-ग)यिष्य॒माणः- -णायः ते ३,२ 
-प्रय ऋ २,५३.१६ ७,१,१९.१ पटित- -{त ऋ १, १४४, ४, ३, 


(ल~ )खा"- -लाम्‌ चै १, २९, ४, श्पलाङ'- >> पाटी -स्या शौ 


८९.३१ | 
परा(ला <~ रा ^+८^अ }यू* ( गतौ ) 
परायते तै ८५, ४, १२, ११, ' रपट 


१,८,३ 


परायताम्‌ पै २०, ५२, १३, ¦ परखाला(ल-अ)नुपराल" -रौ दौ ' 


[0 


%} विप ([*श्रेतरोमवती-] अजा- तु उ) \ पपा 
अनवप्रह । (+^पर्‌ श्रैत्ये' [तु परितु-]>) "पट 
{ श्रेत-) + (५( व्ल }क्ष॒ [आच्छदने।>> ) रक्ष 
{ रोमन~) > कस "परू-रुश्च- ~> नेप्र॒ "पर्ष 
> मत्वर्थे "परुष्ि(ण्‌ > )गी-> नैप्र. यनि (तु 
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~ 4^(फ>>) पद (१परिणतौ। इति पाठ (५१३४), 
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सन्ध्यभावे (तु "अश्व-मि्टि- प ४८८८ रि एतदनु 
रोध द्र}, वेतु पपा अनु पश्च इष्टि इतीव विभाग 
इति क्त्वा पूप ष इतिं सा च, द्वि इति च एफ. 
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१२९, ४२, ५, 2०,७,९, १०२, 
३६, २, {४८, ३, ४. पातम्‌ 
ऋ १,९३,८, १२.०,४, ५७, च्व, 
७०, ३, ८, ४२, २, खि १,५, 
१,८, ३, मा २०, ६२२, का 
(9 ६,८१, ते र; , ४) ४ 


+“पा(रकणे) 


मे १, २, १३, ३, ११, ३१; 
कौ २, ३३५], जे ३, २८.९1, 
रौ ६,३,१, पातम्‌ ऋ २, ३९, 
४, ८» ४०, १२, १०, ९३,१२, 
मा २,१९. ४,९, का २,४,६; 
४, ४,१४ ते १, १,१३.३, २, 
२,२.५५ ४,१५, १, ३, १,७०१. 
२, ४,३०, मे १, १,१३, २,२५; 
३, १७, काठ २, ३, १७, 
१९], २८, ८२, क १, १५, हौ 
र्‌ १ ६,१; द; पै र, ठर, १-३, 
१९, १, १४४ २६, १५, २०, 
३६,२, ५०,८, पत्‌ मा ५,३४, 
१०, ८२, का ५, ८, ५, ११, 
४,५२, ते १, ८,१२.३२, मे २. 
६,९५, ७,४,३, पात ऋ ७, १, 
२०, २५, २४१०, ४,१०.९७७ 
७, ९,६, ११.५; १२.१४२ > 
१९, ११, २०-२१,१०.२२,९; 
२३२५, ६, २६.३०, ५, २३४, 
२५, ३५, १५, ३६,९, ३७,८; 
२३९, ७» ४०; ७, ४१३७, ४२ 
६, ४३, ५, ४५-४८, ४; ५१, 
३, ५३, ३, ५४, २, ५६, २५, 
५७,७, ५८, ६, ६०; १२, ६१, 
७; ६२-६३, &; ६४-६५. ५, 











4) पामे. पर॒ १९९० (द्र, । 

४) दुष्वप्न्यात्‌ पाहि इत्यस्य स्थाने सपा पै १९, ४६, 
१२ सुभ्वप्नान्‌ देहि इति पाभ । 

५) सपा गोत्रा २,१,४२ आश्रौ १,१३.६९ आपश्रौ | ¬) = सपा माश्रौ १,६.३,७५ । तेत्रा १,१,१०,३,५;२ 
३,२०.८२ वेताश्रौ ६,१६२। राभ्रौ ४,६.९२ तु पातु इति | १,२६ आपश्रौ ७,१८.२ तु गोपाय इति, माश्रौ १,६.२३, 
पामे. । १४ अजुगुप इति च पाभ. । 

°) पमे प्र १९८९ ¡ द । म) याहि इति एफ, फा (तु. सपा पे शद, १५.८५) । 

*) =सपा तेआ २,३,१ । तैत्रा ३,७,१२,२ तु मुञ्चत य) = सपा. आपश्रौ १२,२०,९ कौस १२३७.४१ । माश्रौ 
इति पाभे । २,३,७,२ तु मा संताक्षम्‌ इति पामे. । 

४) पे. प्र १९९० द्र । ०) = सपा. माध्रौ २,३,७,२ पाय २, ६,३० । आपर्मं 

५) पामे, प्र १९४० @ द्र. । २२,९.२ माग १, २,१६ दिग १,११,९ तु मा सताम्‌ 

‡) सपा. पाहि (सङृत्‌ )< >> पातम्‌ इति पामे. । इति पभ. । 


०) पामे प्रू १९९० द्र । 
9) पामे पृ १९९० (द्र. ) 
०) तु.सस्थ टि जा, 


+“पा(रक्षरे) 


६५७; १०; ६८; %; ६९०८६७०; 
५७} ७ १५६ 9 ७०७२, ५,७५, ८; 
५७६, ७; ७५५) ६, ७८७९, ५५, 


१९९२ 


खि ७,७,७. 
पातुम्‌ वै १५,२०,३]५ 
देपातु- -ता ऋ २,२०.३. 


पाक 
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०, ३; ४८५; ५, ६६, £; 
9८) ७ ९, ०१,१, ^ च, २, 
५; ५२, €; १५, ६, ९७, १०, 
4, ८१, ५,,५०; १००५, ७, १०५ १,६; 
४ ‰%; ६, ९९७) ३, ६; १०, 
६५-६६, १५, १२२, ८}, †मा 
१५, ८$, २०५४. २७, २८; 
२८, ४०, का ११,४..]; २२, 
५,८१, २९. ३,९; ति ९,५, 
११,२.८११२.२२०९, २०२०१२१, 
५५२, ४,१०, १, मे २, ६,९, 
, ४, ३, {१४ २, ७, १२, 
कार द,१०], ८१६, १५,७.. 
३७, १०; †कौ २,६५.६, ७५१; 
७७; ज २,५.२४, ६; छ, ३ ॐ 
८; {शौ 0 १६ ७; १९. १, 
५; २०,१२१६; १७, १ 2६३७, 
११; € ७, 9; †पे &, ३१; ७, 
९२, ८; १५; १९. भर्व २६, 
पातन सौ ६,३.१६ पे९२,१,१४, 
पाथुन>>ना ऋ १,१६६.८. 
पास्यामि मे ७.३,४. 
पा- >>पा-ल०->>+^पाङि०, 
पारयन्तु म छ, ९, २, पार्य 


मेधो जतकम ककन 


9 †पायु°- -यव ऋ १, १४७, [३ 


©, ४,१३. @, ४, १२; "९,१२, 
४, ८,१८.२, ते १,२,१४, ५२, 
मै ४, ११, ५२, काठ ६, ११२, 
दौ ६, ३०२$, पे १९,१,१५४, 
-यत्रे ऋ ६, ४७; २४, ~यु 
त १, ३१, १३; <, ५, > १, 
95 छ, २५६; ४, द, ठ, ७) 
७9, ३७ ८; <+ ६०, १९; १०, 
१००, , मा ९१२, १ १, २२९५) 
१८, का १४, १,११; २७,११, 
५, ते १, २,१४,१. मै २, ७, 
१५. क्राठ १६, १५. क २५,६; 
कै १,३९, जे १,४,५; -युभि- 
ऋ १, ३१, १२, ९५,९, १३०, 
१०, १४३; ८; १८९; ४, ८, 
४१, १५५, ७०,३, दः ७१, ३, 
७; ३८.३२, ८,२५, ((२, ८,६) 
९, ३५ 2; ११६ २७, ४६ ६०; 
८; सा २२१६९; ८४, २४११३. 
का २२, ५-६, १५, ३२, १,७, 
ते १, ४८,२४, १; मे १, ३,२७, 
काठ७,१०., के,८, कौ २, 
३३५७. जे ३, २८; ९, शौ १९, 


९१८. @, १६, १; -योः ऋ 
२, १५. 


पांसुः- -सु दौ १२, १,२६. पे १७, 


३, ७, सुम्‌ पे १९, २६, ९; 
-सून्‌ तै २,६,१०,२ब्‌, रौ ७, 
११४२, वे ४, ९.३. 


पांसन्य- -न्याय मा १६.४५. का 


१७,७.४, ते €, ५.९१. मै २२, 
९, ८, काठ १७, १५, क २२७, 
५ 


{पासु-र'- -रे न १, २२; १ 9; 


मा ५,१५, का ५,५.२५ तै १, 
+ 

८ १ ३,२., म १, २.९५, ८,१ ॐ 

१२, काठ २,१०.क २,४५ 

दौ ७,२७.४५, चे ७,५,१ ०. 


{ पसु-ख"- -ऊः कौ १, २२२, २, 


१०१९, जे १, २३,९, ४, ८, 
१० 


श्पाक्- +^पच्‌ द्र. 
रपाक.काः- -]क ऋ १, १६४, ५; 


१०,७,६१ २८.५५ रौ ९.,१४,६६ 
पै १६.६६५, १९, ५२,१०४; 
-{कम्‌ ऋ १, ३१, १४,१६२, 
२१, दौ ९, १४, २२, १०, 


*) रङ्त्‌ पामि. प १९९० 7 द्र. । ४) उस. 


उप. +ला +कः प्र. थादि-स्वरङ्व । पूप भवे क्रिबन्तम्‌ । 


०) पाप्र. (पावा ७,३,३९) णिचि द्टुगागम इति । 

५) सपा. ऋ २,३३,३ पारम इति पामे. । 

%) नापि. (रक्षक-) ! उण्‌ प्र. (पाड १,१) तत्स्वरर्च । 

‡ नाप. (रेणु-) । <^ [ध्वंसने ([= "भव्क्ता 
पतने, "विदारणे! ठु. या १२,१९., पाड १, २५, 4७ 
११, १८५] फर [११४], वेतु. [पाजन्तेरे। या. < 
-«/पिंस्‌ इति, (पश्चान्तरे। < पाद- + «८ू प्रिरणे। 
उति च पञ्च + «दी इति च 2). ¦ 

ॐ) विप, (ख-) । तत्रभवीयः यत्‌, भ्र. तित्‌-स्वरस्च । 


) मत्वर्थे ररौ भ्र यथायथ द्र । 

‡) सपा. °रे (माश ३, ५,२.१३ या १२,१९ च)<-> 
ने इति पामे । 

‡) बघ्रा. । विप ( पवित्र- { अनघ], अबोध- 
। मूस-|) । < + डकनू प्र॒ उस (पाड ५,५३) 
इति प्रथमाः च्यु. । अ (= नन्‌ ) + (+^भा [ज्ने।> 
कतरि) "भक ( उुध-~ ) > तस. "श-भाक- >> नेप, 
यनि. इति द्वितीयायच्यु ६. (वैतु या {३,१२] श. 
82? [४७ <-+८पच्च 2 इति, पाड [३,४३.१ ¢. 
फ पक्षे] < «पा पाने] इति, दे {२,८। <-^^प 
[रक्षणे] इति च ) । 


रपाक- 





१,१८०४, पै १६, ६७, १२ 
-कस्य रौ &, १९, ३, पैर 
३८, ८५८ „ प्व, १५, ३, ६,८, ६, 
१९, ३९, २, -का पे १९.२९, 
६7०, -क! पे १,९७.१,-काय 
ऋ २,९,७, ७, ५, २, -{केन 
ऋ ७, १०४, ८; १०, ११४ 
४, हौ ८, ४, ८, पै १६,९.८ 


%) सपा पै १६.३९८ पूणम्‌ इति पमे । 

४) पार 2 । रपाक- + स्व- ( धन-)>> षस "पाक- 

~ ८ तु मूको )>>-स्वम्‌ ( अनघस्य वनम्‌ ) इति 
शोध । 

०) सपा ऋ १०,१४५,६ गौ. इति पामे । 

५) = अतिरायेनाऽज्ञ- । 

°) निर्दा (त॒ प्पा अनु वे सा 6 प्रथ 
सप्तम्यर्थे चरा प्र | पा ५,४.५६] )2। विदिषम्‌ उत्तरयो 
रि. द्र । 

1) विप ([अनघ-्रायक-|-देव-) । उस उप न्र- इति 
(कत्र < «न्रा {रक्षणे|) इति त्वा श्र->> -त |प्र३। 
इति (तु [अशत पक्षान्तरे। सा ) । संहिताया छा स्थन 
इत्यत्र प्रर विसस्य छोप (पावा ८, ३,३६) इति मतम्‌ । 

£) विप ([पवित्र-जीविन्‌-] मत-) । उस उप श्र 
इति ( क्तरर्थे<- «^ [धारभे = जीववारण। >> ) नेप्र 
त्र - इत ङ३। प्र- ~> -््रा इति द्र । यद्रा, "पाक- 
ध्र--> -था इति पाठ-रोध द्र । उभयथापि विसग- 
पस्तु समान †रि द्र) 

५) विप ~>नाप ( [द्दापर्नान्‌ परिच्त- सोम-)। 
उस पूप उक्तायै नाप उप ५८सु |अभिषवे] + कमेणि 
छनिप्‌ प्र (तुवे सा (0 प्रच, क्तु [प्के] सा 
कस इति) । 

1) व्यप ( नृप्- |= कौरथाण-| ) । वस } 

2) ल्ली भाप (पाचित्य-, मौख्ये- )। "पाक्रिका- 
,( पाक-भाव- )>> नै्र *पाकिजा- > यनि ~> तृष 
(त ०, वैतु श्छ प्र करिति )। 

४) पावित्येणेत्यथे । 'हे वसव (देवा `दुष्मानीत (अ) 
पावित्येण च धेयैण च (युक्त सन्‌) ज्योतिरद्याम्‌ः इति 
वा । पर १७२६ कृतपूम॑ निर्देशे तदुपरि टि चस- 
न्याया व्यु अनुखत्य वीर-->*"धीरिका-->घीयी- 


वेप १-६-१६ 


९९९३ 


(न 
पाक-तर- -र ते ३,२.४४ 
"पाक-जा० ऋ ८, १८,१५४, 
१०,२ ५५४ 
पाक-सत्वन्‌ "~ -त्वन ऋ १० 
८६,१९, शौ ०,१२६.१९] | पाक-दूर्वा- -्वा ऋ १०,१६.१३१. 
पाक-स्थामन्‌'- -मा ऋ ८,३.२१. | पाक्य? 
२२, -मानम्‌ ऋ <१३,२४ 
4 पाक्याः- -क्या ऋ २,२७,११४, 


शंपाकशंस- 


१०.२५.३२, तै २, १, ११.५५ 
मै ४,१४,१४४ 
रेपाक--पाका( क-अ )स्°- -रोः° 
मा १२.९५, का १३२,६,२१ 


१? पाक-उत्‌" ऋ १०,१००,३ 
{ † पाक-रोस "~ -सम्‌ ऋ ७,१०४, 


~> ्याइतिश्येध दर (कु प्राञ्च विप भ्र) इति) । 


4) मौरख्येगेत्यथं (वेतु वे पत्तव्यप्रज्ञ | अहम्‌ | इति, 
सा = परिपक्षम्रज्नय। इति [पक्ष] व्रतानि इत्यस्य च विष. 


इतीव 2 ) । 

८) नाप (पूति-{-<-^ पय्‌ । वेतु , अन्ये = १पाकः- 
दति £) । द्यु ए। 

५) नाप ( पृततियुक्त-विस्मीटक-) । मलये, कस. 
अन्तोद्‌ात्त- । 


०) ररोरसि नाशनी इत्यस्य स्थानि सपा खिसा २३१, 
१० अपापा रोगनाद्िनी टति, खि ७,८| सट पराप- 
रोगनारिनी इति च पामे । 

४) नाप (ओपपि-विरोष-) । व्यु 2। पप्र 4 पाक- इति 
करत्वा वे सस इति, सा कस इति। 

१) सपा सो १८,३,६ शाण्डदूर्व इति पामे । 

ग) विप ([श्राज-युक्त-] अश्व [तु अन्ये = हृष्ण-वणै- 
इति £|) । व्यु 2) पपा नवग्रह ! भ्राजाय +पाकृ- + 
(मतुबर्थ) ल्च॒प्र. उसं (पा५,०,९५७)। वा यनि. 
सुरूपाय इत्यनेन साहचय॑ द्र॒ न तु इयात्राय स्यामाय 
टव्येताभ्याम्‌। विरते. विप एकादशसु पर्याययुस्मेषु 
स्म विभागदङ्लनान्‌ । 

€) सपा कःठ ४३,८ पाख्वाय इति पाम. । 

५) पाठ १ भागव (यथा-भागम्‌ ) इति कयेध (वतु. 
अन्य<-ग्पाक- इति 2) । वा प्र तत्स्रश्च (ठु नअ. 
प्रश,वैतु वै सा मतुबन्तम्‌ इति १) । 

प) विप >>नाप. (सत्य-माषिन्‌- तु. दै सा. छण. 
प्रश् , वेतु. 07. षस्त इति कत्रा = अनघ-वचन- इति, 
6 कस इति छत्वा = सरल-वाणी- इति) । उख. 
उप कर्तरि छत्‌ तच्छरश्व । सवथास्पि पूप. = रपाक- 
इति तु संमतम्‌ । अथवा, पाटः १ इति कत्वा पूप, 
= वाक्रु- ( सुक्त-) इति-परः शोध इति १ । 


वाकाच्र- 


# 00), स , नि ^ त 11 


९, तौ <,४,९, पे १६.९.९. 


१ पाक्ात्रन पे ५,१३२,३. 

श्पाक्या- राक दर. 

रपाश्त्या- -क्या ऋ १,१२०.,४१४. 
शयाङ्न्क-- परिक द्र. 

गरपाक र्कः काठ ४७८. 
पार्‌ कश्च -केत्रान्‌८ मा २४, २६५; 


कां २६,६,१, भे २, १४,७. 


{षाजस~ -जः ऋ ९,११५, ५, ३, 


१४, १; २९.३, ६१; ५, ४,४, 
१, ८५, १,२, ६, २१,७, ७, २, 
४; १०,१, ९, ६८,३; १०१८४, 
३, मा १३, ९, २३, ३८, २४, 
१४; का १७,१,९; २२, २, ९; 
२३३, १,८, तै १, २, १४,१, मे 
२, ७,१५, १३,७., &, ११, ५, 
१४१ ४, काठ ६, ११. ९०, ५५, 
१६, १५.क रण, कौर, 
१०५... लो छ, ३१,३४; २०, 


१९९४ 


१, ५५८, ५; १५१, १, २, ३४, 
१२३, २, १५; १, ७, ४८; ५५, 
मा२१,४९, क्रा १२, ४, १३, 


ते २, २,१२, ७, ५,१२.५, £, 


१,५,१, ९६, १,६., १३ म ७, 
५५, २, १,६., &,१४८,२, काठ २, 
१५. ७, १६. १६, ४, १९. ५, 
कं २३०,३, -जसीः ऋ १,१२१) 
११. -जचे ऋ <, ४६,२५; ९, 
१०९, २१, मे ४, १४, २, 
-जासि ऋ २, ७६,१, ८८, ५, 
कौ १, ५५८, २, ५७८, जे १, 
५७, २,४५७.४ 


पाजस्यः- -स्यम्‌ मा २०, ८, का 


२२७, ८, १, ते, ७, १६, १, 
मे ३, १५.७, काठ दे, ६, सौ 
७, १४, ८, ९, १५.८५, चै १६ 
९९,२;१३९.६- स्यात्‌ शौ १०, 
१०, २०६ पै १६, १०८, १०, 


पाणि-ष्न- 








मि) 0 





पाजस्‌-वत्‌~ -बन्त ऋ १०,७७,३ 
पाञ्चजन्य प्चन्‌- द्र 
पाटा" -या वै ७, १२, ९. -राम्‌ शषौ 


म्‌, २५७) 1 पे २९, १ ६ ३, 9; 
१२३. १,५७, ८, -णटे पे ७५१२, 
४-६, -णटेऽ-टे पै ७,१२.५२ 


पाटूरः- -र ८ ते ५, ७,२१-२२,१. 
पारोरः- -र ” काठ ५३२,११, १२. 
पाणि" -णि मे १, ८, २, -णिना 


मा १,१६०.२००., का १,५.७०, 
७,४०, दौ १२०१०, २, पै १६, 
१४५, १०, -णिभि" ऋ २, 
३१,२५ -णिभ्याम्‌ सौ २, ३३, 
६०, २०,९६,२२., -णी ऋ £, 
२१,९, ६,७१,१, मे ४,५.९ब्‌, 
१२, ३1, -णौमे १, ८, ११, 
-ण्यो भकाठ £, १,२, शूक 
२३,१२, ४,१, पै ४,७.४०, शदे, 
१४७,८. 


१२३, २,-जसः; ऋ १०, ३५, 
<;खि १, ७, २४, -जसा क्र ४२,६. 


*) पाठः १ “पकिन च्रायतेः इति कत्वा १पाक- (५ 
(रक्षणे।~>कतैरि) अ-->उस पाक-व- ~> -त्र इति 
क्रोध" (तु. पाकत्रा इत्यत्र टि.) । 

४) पाठ अर्थश्च" । तु. सस्थ. रि. श्व्र-घोषे, वैतु निप. 
इति कृत्वा वे प्र१, स्क द्वि, सा. द्वि 

€) नाप (मूषरक-जाति-) । व्यु {। 

५) सपा (दक्तः <~ >> (इ्क्चान्‌ <-> न्न इति 
पाभ (त. ए ६१९.) 

%) नाप (तदाख्य-जीव-जाति- [= आदु-पर्याय £|) । 
व्यु. १ 1 ~< «^पन्ल [= ^+^भञ्ल्‌ ] “भद्ध इति मतम्‌ । 

% सपा श्ड्त्रानू इति डप्रा ५,३४, ६.३० । 

&) वप्रा } भाप, "नाप ! ( दीप्ति-, बल, पाद, 
प्र.) \ < +८पा (रक्षणे इति या ६,१२ पाड ४, 
>०३, < +“पक् ¡ दायै | 60 46 (१, १३७ 
९ ५2 मू, 1 

श्प सपा पै ७,१२,३ शर्धं इति पामे । 

+) = द्यवा-पथिवी । 


-स्याय तै ७, २, १६, 9; काठ 


पाणि-घ्न्‌- -घ्म्‌ः मा २०, २०, 
का २४,४.२ 


) अथं ए । नाप. (शरीराङ्ग-विदेष- इति सा एण. 
प्रष् )। तत्रम्ीयः यत्‌ प्र उस (पा ४,३.५५) । 

४) नाप, (ओषधि- । पाठा इति नमा |) । च्यु. ४। 

) नाप ([पष्टगत-तदाख्याऽब्र-) । <-गरष्ट- + (५८८ 
।धारणे]>>कतंरि)*भर->>उस शष्ठ-भर->नैप्र यनि । 

०) सपा पाहूर्‌ <-~>पारोर इति पामे । 

५) नाप (हस्त-) । च्यु ४। या |२,२६| पाड [४ 
१३३।-«८पण्‌ इति, ५७ ।१,४०|<-५८प्‌ (तु. 
8 (८०) इति ४। ५८ [वारणे] "मर्णि- >> नैप्र 
यनि इति मतम्‌ । 

%) = सपा माश १,१,४,२३,२,१,१९.२१ । तै १,१; 
५,२,६.१ मै १,१,७,४,१.७ काठ १,६.२३१.५ तैत्रा ३, 
२,५,११,६,४ आपधरौ १,२०.,११;२१.७ माश्रौ १,२, 
२, ३२ तु पाठाऽमाव- । 

४) सपा. पाणिभ्याम्‌ <-~>पाण्यो" इति पभ । 

4) नाप । उस. उप. दक्‌ प्र. उस, (पा ३,२, ५५) । 
) सपा तैत्रा २,४१५.१ पिर्सधातम्‌ इति पामे. । 


पाणि-तस्‌(८) 


१९९५ 


पच- 





[+ 


भृ पाणि-तस्‌ ( ) काट द,२, क ४,१ 


एपाण्डसुत्वं* पे १३, ५, २८ 
पाण्डर"- -रम्‌ मे ४,४१३ 
पात्‌- +^पा(पने) द्र 
पातस्य०- -व्ये ऋ ३, ५३, १५७ 
पातवे, पातत +८पा (पने) द्र 
पातुम्‌ «4८ (रक्षणे) द 


श्पात्‌-, रपातु -4८पा (पाने) इ 


देपातु- ५पा(रभणे) द्र 


पात्नीवत, खन्त- पति- द्र. 
१पात्मत्य भूर्ज" पै १९. २३३१३. 


? पात्यमसत< पे १९,३९,४ 


पात्र "त्रस्‌ ऋ 9 ८२०४, ११०..५१ 


१२१,१६, १७५,३, २, ३७४, 
५५७, १ ध 21 १ ९, १०, ५० 9 
६, ११२,६, खि छै, ७,५, १०, 
{मा ७,२४५, ३२,८, {का ७, 


१३.१५, ३, १,६.२५, ३१, ८, 
१,७.४१, भुमे १.३, १५५, र) 
१०, ८,३, २, €, ६२, २०१७, 
८१, ८,५, ७,५,५, ६.८, ६,२२, 
३१, ५,७,४,८,८,९, बृकाठ छ, 
५", १३,१०. १५.५., १९७, 
२७, 9 २,५.६६,८, २०,४, ७ 
२१०१५. २२,७, भक २,५. ५, 
२०,५, ४२,२१, ३, ५९, ६, ८- 
५६.७, {कौ १, ६७०, ४२४, 
ए, ४९.०४०, ७८४, {ज १,७, 
५८, ४१,६, २,३८, ४५, द्रौ ८, 
१३-१४, २,६, १०, १४, ११, 
ह, ५ १२,१,६०, ३, ८, ३५, 
४८, पे &, ४०,५, ५, २८, ५, 
१६, ५३,१४, ७१,२, ३,१३५, 
१-८, १७, ६, ९, २६, ७, ८; 


१, कनौ २,०८२, पै १६.१२३, 


१-४, २०, ३७, १०, न्ना ऋ 
, १०८, ८१, द, २७; ६, ७, 
१०४, ५१, ¢; १ ०, ६; १०, 
५३, ९, के १, ४४, २, ९३३; 
ज १, ४, १०,४, ११, ६, शौ 
८, २, २१; पै शद, ११, १ 
-बृन्राणाम्‌ ते ५, १,६,२, ७, 
२,७,४, मे ४,६.३२, काठ २७, 
५५ ७, ८, ९, २३०, ३० क 
७२, ५२, ७४, ९, ४६, £; 
चाणि ऋ १, १६२, १३, १०, 
४४, ८५, मा १९, ८९, २५,३६३ 
का २१.६.५७, ७, १३.५., बते 
छ, 5 ,९,११, =, १,६,२, ६५२, 
२, ६,४.७२, ३,९०५.२, ५,११. 
१२, २, ७, २,१०,४४. बूते १, 


१०,१०, ३२, १,८५, ते १, ४, 


३९-४०,७, --त्रस्य ऋ १,१७५, 


१०, ११२. १२, दे, ४,१३१०,, 


ताता याभा नन 


५) पाठ. £ पाण्डरम्‌ , उल्बम्‌ इति शोध (तु सपा 
मे ४,४५.३) । 

०) विप (उत्व-) । व्यु. ४ । <~ ५८पण्ड्‌ इति अभा । 

९) नाप न ।द्यु ४। आणि-पर्याय इति वे, कीलक- 
पर्याय इति सा 06, = रथाऽ्रयव- इति © प्र च, 
सा <~ ५पत्‌ | गतौ| इति च ४। = चक्र- इति कृत्वा 
५८॒त्‌ [वने। > भावे) "वर्चि- + ^८@ > कतरि) 
"~ ¬> उस चवत्रि-क- > खी चवर्धिका- >> नेप्र 
“वतंरिका ~> च"वातङिभा >> यनि इनि मतम्‌ (त॒ 
अर्थेत । 6७ ) 

4) पाठः? (भ-~>)म आत्माऽसि अभू ऊर्ज इति 
पञ्च-पद्‌ शोध । सस्थ प्रथमे परदे ध्यद्र्‌ ~>अथ इति, 
श्रतिदहत्‌ ~> श्ात्‌ इति, म्ये पदे ध्य ~>यत्‌ इति, 
४जाश्डतम्‌ ~> स्तृतम्‌ इति, वाजपेयम्‌ > मा तपेयम्‌ 
इति च सस्थ अन्येऽपि शोधा द्र (तु [सुख्यत । मूको )) 

९) पाठ ? प्रत्या(ति-आ)«^मन्‌ >> प्रत्यामंसताम्‌ इति 
रोध. । 

“) बप्रा । न भाप नाप च ( दीप्ति, भाण्ड प्रथ. )। 
प्यु ४। <-#⁄पा [पनि] इति या ५,१ पाड ४,१५९, 
१७० प्रग्र ,<-^८पा ।रक्षणे। सा. एफ, प्रग । दीत्त्यर्थं 


< +^^पा (-<-^८मा | मा ४०,१५७} ), माण्डार्थे 
< ^^“पा [< ८मा मने" (=^ = “र धारणे 
[तु ऋ १,८२.४ प्रम ])] इति मतम्‌ । 

£) पाठ 2 (प्रा |पूतौ। ~> कतरि तुनि) श्रात॒->> 
-तणाम्‌ इति शोध (त छन्द ) । सस्थ नृन्‌ इति द्वि 
(पा २,३,६९) । सस्थ देवयताम्‌ इति पाठोऽपि £ "देव- 
यात्‌->>-ताम्‌ इत्ति च तत्र शोध स्यात्‌ । देव + 
(«८्ये [चिन्तायाम्‌ {>> कतैरि) “ध्यात्‌ >उस. "देव- 
ध्यात्‌- ( देवपूजाङ्ृत्‌-) > नेप्र॒ "देव-यात्‌ --> 
"देव-य॒त्‌- (=पाप्र देव्‌-->^“देवय~>देवय॒त्‌- ) 
इति च ल्यु विषयेऽपि मतम्‌ ( वतु. अन्ये यनि. एव पाठ 
इति ४) । 

४) तु सस्य टि. १अआ। 

“) वेतु, सा भवे, <-^८^पा ।रक्षणे| इति । 

1) बौजधारणात्‌ पल्यः पात्राणीत्यवसुपचरिताः द (ठि. 
6 0, वतु वे, स्क सा, अपत्य-पर्याय इवि 
छृत्वा <-+^पव्‌ गतौ] इति, एण. धप, ५११ मातु- 
पर्य्य इति च ४) । † 

*) नाप. (त्वन) इति चत्ता <-+^“पा (<- शा 
< द्र (आवरणे) इव्यव द्र. । गत्राणि इति पमे. (तु. 


न 


१९९६ 


पायस्‌- 





वे (त, 


५२, ११, ९६, १६, १, ४.५. । 
६, ८.६ २३,५, <, १६ 
८९, कठ १,५१२.३, ¶२०, | 
३, ५, ८, २८, १०१, २१.५. ' 
३६, ९१, ३८, ३, ४६, ४], 
भक १,५९.४२, ३, ५, छ, । 
१,४०७.४४. शौ ६, १४२, १, । 
९,६.१७, २०, ९८.५१ ,प १, 
१०१, १,२, ४, १६, ११२४ | 
-च्रान्‌ नै ५,६,०,३१, रान्‌ ४१ । 
दौ १०, १०,९, यै ९६, १०७, , 
९, -य्म्‌ मे ३, १०, ५२. । 
-त्र ऋ १०, १०५. १०, बनें , 
ए, €, ९०३, ५, ६, २, ३४, ६, 
,६. क कम य्‌, 93 छ, | 
५,५ ६९१, ६,३, गुकारः २७१३१, 
२२७, ५; ८, २,२३०, ४, कक | 
२३८, ६२, ४२, २, ५, ४४, २, 
८६, ७, शौ ४, १७,४, ८.२१, । 
१, १२.३.२५, ३३, ३६, ४०, । 
चै छ, ४०,२, ५,२३, ६, १६. | 
७१, ६, १.७, ३८, ६, ३९, ३,। 





सक 





पू १२२२ € टि ) अ पिएतघर्याय एवेति कृत्वा (4८+कर 
[आवरणे] नत्र ) 
>>यनि इतिद्र । 

%) पाठ ४1 च््राणि इति शोध (तु चन्द, पै मूको. 
स्वश्पात्राणि > "पात्राद्‌ > पात्रे इति च) । 

०} पामे प्रू १६८१८९द्र 1 

५) नाप. (सह-पदक्गिमोजन- इति सा ए प्र वा, श्राद्ध | 
ओजन- इति भा) | 
५) पाठः? पत्रेन इति द्विपद शोधः (तु स्प्रमै | 
‰०५,५ क ४२,२ ।तु संस्कत, टि ] ०८ २७] च) । 

श श्वरे इति मूको ) 

‰) विष. (ओदन) । बस । 
४) तिप. (परिवेष्टृ) । बसर । 
४) विप, (भरजापति-, ब्राह्मण-) 1 तदह॑तीत्यये धन्‌ ~> 


इभः प्र, (पा ५,१,६८) नित्‌-स्वरश्च । 


भो पप्र. पात्रियः<->> पात्रीय इति पभे 1 


पात्र-मात्र- 
पात्र-हरस्र- -स्ता रौ २,११.३ 


कृपात्रिय"- -य तेद, २,३, ३२५, | 


६, १०, -त्रेण ऋ १०, ३३६; 
५७, मा ४०, १७, का ०; १; 
१५, बते २, ५, १,७,७, २, 
१०,२, भवि ९, १००२०, ३०३, 
४, धे, २, १९, १३९, ककाट 
१९.,६, २१.४०. २७२२०. २८ 
२, ८, भक २३०,४, २९, १९९, 
४७,२, <, पै ५,३८.८, १८, 
१७५६; १६, ५१५५७) -शृत्रेभ्य 
मन १, १०; १५, काठ २६,६ , 
-तेषुमा शद, ६२, का १७५८, 
१६. तै ४, ५११, १, २,९; 
९, २, १०, ५, ४, ८, बृ, 
काठ १७, १६, २४, १६१, क 
२७,६, दौ १०, १०, ११, १२, 
पे १६, १०८,१.२, -तरै मै ३, 
2, १" ठो १२,३.३०१ १, 





१ त १५ ३, १.७,३ ८,९ । 


नतर धर ९द गर \9 १ ॐ २ 


२ मे २३5८ ५५, ध १ 





विदोषं । 





दधित द । 


। 


पाद्‌ पत्रं रि 


पात्रीयः- -य म४ध,५.९अ 


पात्सत्य्‌ पमम्‌ प १९. ३३.१४४. 


५२,१६१ 


पाथस्‌" -थ ऋ १, १५.८५.१६२, 


२, १८८, १०, २,३,।९ ३१८, 
९, 9, ४७,३.|, २, ३१, ६ 9.५ 
१०, ६, १५१२, ७, ४, ९, 
५७, ५, ७, २६; १०, ६३, ५, 
१०, ७०) ९, १०; ९०, ९५, 
११०,१०, मा २,१०.,८,५०.४ 
२२९, ४८०, २५,२५, 2९१० 
३५, २२, ५९, का २, ४,५, 
८, २०,८.०., २२,४,१२, २७, 
>{, २१,१,१०., ४,११] 
, ५, न १, १, १३.२९ 
२ १,४, ९ 9 ११ 1 ३, ३ 
१०. ३२, @, ६, ९.१, ५,१ 
११.४८१, म १,३.३६, ३,११ 
१, १६,११,२, {४,९७४, १२ 
१,१३, ३, १४, ८, का १, 
१२.०.१६,२०, २७,९{,२०, 
९.०, ८, धद, २, ४, रौ २, 


0 ति) 


1) छनू >> ईय प्र॒ उस (पा, १,६८) इति पूत्रनो 
५“गय्‌ ~> ग्‌-ट्‌-~>नग्र॒गराय्‌- 
£) पाए 2 यनू न (*) आ-भवाद्‌ भमि यच्च (न ~>)ना 
भवात्‌, प्रसूम्‌ जसि च पुष्पवत्‌, पूरा पश्चो(ध्रा-र) भ 
(प ९७३ ¢ टि नेम्‌ )। 
( परस्त्य- ~> , -स्त्ये, मम 
(तु ।सख्यत | मकरो ) । 
1) अत्रापि तृतीय 


पात्‌ (< «८^पा (र्षण 
ति पाछ्दोध द्र 


उक्तप्रकपण 


प) ताप । अथे व्यु च? = अन्तरिक्ष इनि पाका 


(४, ४, १११) , अन्न- इति उदक- इति च या (६, ५) 
प्रभ , = स्थान- इति वें [ऋ २, ३,९। तभ, ए, प्रम । 
< पा ( प्रने। ढ दे निष ४, ३) कवा< +थ्‌ (वु, 


५ } वेति या , <= “पा [रक्षणे] इति पाड ४,२०४, 
२०५ भा ते ९, १,१३,२ । 


1: 


=) द्वि पामे पृ १५७१४.) द्र, 1 


[क 





पाथिस्‌ - 


१९९७ 


ााााकवाकाकाकायककवाााकराणातकाककः 1 ान्वानकनकन्ागकान्ककाकाककयन्का्कनडनकन्कनन्ककनका्-की 
जनानायानन्डकतायनकनछानकाणयसक्ठनछानाठतायादनल लयन ाक्कक ॥ मे कः ऋावानययगतयाकावकगकक्कयकयक 1 ्वाग्याग्कानकन्कन्काका्का्कन्कान्य्य 
वक 


३४, २, ५, १२, १०, चे २, †पाथ्य- -ध्यः ऋदे, १६.१५. मा १९१, |पाद्‌था- +८१द्‌ द्र 


३२, ३, -थसि. मा १२,५३., 
का १४,६,१, ते ४, ३,१, १, 
मै २,७,१८, -थांसि खि ५,७, 
२, ८, १०, मा २९१, ४६; ४७; 
का २३, ५,४,५, मे €, १३, 
७२, काठ १८,२१२ 

पाथिस्‌" -थिषि° काठ १६, १८, क 
२५१.९ र्‌ 
१ पाथो० ऋ षषी क प (९, ७०,३)] 


2) सपा श्थसि <-> शथिषि इति पामे । 

४) = पाथस्‌- । प्र ततो विरेष । °) पाठ ° पाथू- 
(=^८मा >> नेप्र पा ।सन]+ थःप्र इति दत्वा 
नाप (श्सूर्य-|) ~> थम्‌ इति शोध. । “यथा पाथो 
(भाल ) उभे जनसी (चावाप्थिव्यौ) अनु अ्षमिश्‌ चितय- 
न्निव (वीक्षमाण इव) स्यदेवमभि (दीप्र सन्‌ यावा्रथिव्यो 
वाररण्यो वाऽनु) भप्रतिः इति वा (तु सस्थ चन्द्रेण 
सहापि साद्द्यस्केत , वैतु पपा प्रथ पाथस्‌- ~> -थ 
इतीव कत्वा नाप इति समता सन्तोऽप्यर्थं विमता , 
0 |पक्ने] पाथस्‌-->-थ इत्येवं पार स्थादिति च) ) 
सस्थ टि पायु- द्र । 

५) द्यु ४2। व्यप (दृपन्‌- [= 'करषि-) ठु वे भा 
सा तद्र 0 [ैताध्रौ च, १४५], षप नभष् 


01 


परम [02796 वैताश्रौ वृषा दति गवार्थं नाप. इति, । 
विप सत्‌<~ पथिन्‌- इति वा पाथसू- इति वा४।) । 

०) अथं व्यु च?1 गमनार्थे भाप इतितं दु ।या 
९१,१९॥ पाद्‌-पर्याय इति एष धष प्रद्र । उभयथापि 
-<-«^पवू [गतो इति तद्वाद ४ । 

८) चतानि पान इति पपा 2 बता, (निवा [*निर्वा- 
हण |> क्रि) *नि-पान-(विप ।सोम-) >> -न इति 
विभाग-रोध द । सस्थ च ऋ ९,५०,२ इत्यत्र च 
चारुण-- (्वाद-दत्‌-)>>-ण इति पद्‌ द्र । अत चार- 
इत्यत्र यदेतत्‌ ष१ इति कृवा निर्दिणपू+ तच्‌ शेध्यम्‌ । 
श्रता (यज्ञ-कर्मणि) निपान (निर्वादयन्‌ ) अश्रतस्य चारुण 
(स््रादकरण |च) स (सोमः) खज्यमान (सन्‌) 
मभ्यमा ("आरु ) मातृषु <"धारयित्रीषु (= वसती- 
वरीघु]) प्रमे (प्रमित्यथम्‌ ) चचा. ( निरीधक. (सन्‌ | ) 
स्वा ( युगपद्‌) उभे विद्यौ (देवाश्च मर्त्याश्च) अनु 


# 


पाद -दु ऋ १०,२५७,२४ 


३४, का १२.३,७, तै ३,५.११, | श्यान- ^^पा(पाने) दर 
४,५७,१,३, ३.८, १,४.२४, मे २, 
७,३, &,१०,३, काठ १८५,१२, 
१६, ३, १९, र, क २३०,२ 
पाद्‌-, पाद-, पादक, पादगृह्य, ?रपान्तः- 
पाद-धातिनी-, पाद-तस्‌(: ), २ 
पदयत्‌-, पाद-वत्‌- ५८द्‌ | १ पन्तो" ऋ ९,९८.८ 


पान -न ऋ ९,७०.४ 


? पानिज पे १५,६,८ 
श्पान्त- +^८^पा(पाने) द्र 
-न्तम्‌ ऋ ७, २३३. 


पान्त -न्त्र ते ८५,५,१८.१) 
पापपा- -ण्प सौ १९ ८, 


प्रपद्यते ( उपरिषटाचराऽवस्तात्च | सर्वत्र| अप्सु प्रमितो 
भाति)" इति वा । 

€) = *वान्न- ~> पान्त (= वार) >~न्तम्‌ 
(<-4“वा > ^^ पा ("गतौ | + क्षन्‌ प्र॒ उस [पाड ३, 
१२६) । धैगन्तं (*जल्वषंण) तिर॒ उभर वान्तं न्नञ्जचा- 
वातं [च]) अति (क्रम्य, एव॑ सर्वा वावा विगणय्य) वसिष्ठा 
इन्द्र खस्य सुतस्य बलेन दृरदेश्ाद्‌ अनयन्‌" इति वा 
तैतु पात्‌-->-न्तम्‌ इति कृत्वा ठ. <+^पा | र्णे] 
इति, सा © फछ्र < 4८ पा पाने] इति, धष = १ पान्त- 
इति च) । 

४) पाठ 2 (“पा |पने|>>भवे) पन- + मतुप -> 
ध्पान-वत्‌-->*"पानवताम्‌ ~>नैप्र *पान्यताम्‌~>यनि ! 
सस्थ ? दक्ष-साधनम्‌ ~> ( दक्षस्‌- >> तृ) दक्षसा 
+(^८अध बद्धौ] >> मत्रि) *जुचेनम्‌ ~> "दश्चसाऽ- 
धनम्‌ इति टि-पद शोधोऽपि द्र । हे देवा. य 
(सोम ) त्रिष चरथो दधे, अस्य॒ ( तस्य ) पानवता (सता) 
हि व (युष्माकम्‌ ) अवसा द्नसा (च) अर्धेन (मरति) 
इति वा (वरैतु पात्‌्-->पान्त त पपा] इति छता 
तरे सा ७८५ 8 गाप <-^^पा |पाने। इति, © 
«^“पा [रक्षणे] इति च) । 

") नाप (तदाख्य-जीप-जानि- । पि श्िशेष- इति 
सा |) 1 नैप्र < पाङ्क- यद्र । 

1) पाम कृतेपू ६१९. द्र । 

४) भाप , विप , नप (हिसामालिन्यादिदोषयुक्तकमेनः-, 
तद्रत्‌- वा) । व्यु. । <-(*भु-पा- (=अ-पेय-] > नप्र } 
पा--+- [+^ पा ।पने]>>] प~ [= पात्‌-] >> उस, वा 
।.५/पत्‌ ।पतने] > +“पापत्‌ ।>> *पापत्‌- >> यनि. वेति 
या [५५,२॥, <= +८षा ।रक्षणे}पाड (३, २३1, < +⁄^पीय्‌ 


पाप 

४ [ ॥ कि । [ि 1 1 नह क क 
५५, ९९३ ८.४, २०,४६. 
>*,--प भै #॥ {1 म, ५४ २,८२४ 


५५,३, पै २३, २०, ३, ९, १४७, 
>; १७, २.४; १; ४.११. -पम्‌ 
ऋ १०,१ ०,१२; खि २,१ ०२, 
१, ७-९; ७५५, ३८; ३९२, भूतं 
२, २,८५.१, २, ५,७,२, ननौ २, 
च, ८, ३६ <; १०, १, 
१०, ३.९, १२, २, ५००, १०, । 
२, १८,१, १४, ६९.,८, ५९५; 
९,१४, चै २,५.४५. ७, ७,२,४, ' 
१०, १२,८, १६.३५.१०.,६३, ' 
६; १४५५,१०, १४९, १०. १७, 
३४० १०; ६९, ४२० १५. २०५ | 
¢ ६, २५, प्रया. ऋ १, २९.५४. । 
८, १९.२६} १०, ७१५ ९, ८५५ 
३० १३५.२; कौ ८, १७,१८. 


| 
कर ९२,९१, सौ,१८,२१९, 
| 
| 


१९९८ 





पाप-> 








२५; २०, ७४.५५, वै २,४८, | 
१; ९, १६.१; १८, २,६.१९, | 
२, १५, २०, १५, ४, -पस्य | 
ऋ २, १२९,११, -पापे १९, ' 
५०, ५, -पा, ऋ १, १९०, ५, 
-पान्‌ भृते २, ३,५.३२, ६, ५, 
८३२, दौ ९०, १,११, ३, ४४ 
प ७,३, ९४, ९६, ३६, १, 
-पाम्‌ पे १९, ४६, १३, -पाय ¦ 
शौ १३, ५.१४; -पास ऋ ४, । 
५, ५, €, ६१, ११, -पेन का ¦ 
१०,१,६४. २१, १,११४. चै ७, । 
८, १, -पेभ्यः सि ३, १०२, ६. | 
पावी'- -°पिः ज्ञौ ७,१२०.१ । 
-पीमे ४, २,१४्ब, चै १६, 
१४९, ७, -पौो ऋ १०, १०८, 
६, शौ ७,१२०.४, ९, २.२५, 
प ७,१३, ५०८, ५, ९,१, ६, ७, 


[1 [श "1 


= 








2०, १९,५, ७, २०,७. 
पाप-क्‌'- -न्क पे १३, १३,५, 
-करम्‌ सखि २,१०२.४ 
पाप-कृत्‌- -ङृते” हौ १०,१,२३. 
पाप-ङृत्या"- त्यया शौ २,३१,२. 
पाप-कृत्वन्‌- -त्वन पे ७, ७, ६, 
-त्वने खि ७, ५, १२, पे १६. 
३५७, ३४, -त्वानम्‌ दौ १९, 
३५,३, पै ११,४.३. 
पाप-घ्ुद्‌-नपग्त्यु°- -त्यव खि 
२,६., २९ 
पाप-चनसु?--तस चि ४,५,३०. 
पाप-जित्‌- -जितः पै १९.२५.५९, 
पाप-त्व- -त्वम्‌ मे २, ५, रेषु; 
[त्वाय ऋ ७, ३२, १८, ९४, 
३,८,१९.२६, कौ १, ३१०,२, 
२६८,११४६, जे १,३२,८,३, 


८9, ५५८, ६; ६५७, द्‌, १४; १, 


| हिसायाम्‌ । इतीव ५४.५५ (२, ७९41 52 |१३८। 
च १। (५८ अष्दु्र-भावयो > भवि तद्वदर्थं च) 
"आाष्म--> नेप्र. यनि इति मतम्‌ । 

+») तु, सस्थ टि रनासिका-~-काम्‌। 

४) पामे, १८९९ & द. । 

५) वा. क्रिवि. द्र. । 

५) भपपापुम्‌ इति पाट“ अप पापम दति द्वि-पद 
शोध. (उ. प २७८ 2) । 

९) बहुप्रस्थानं रूपम ! यत्र पाया इतिमात् श्रूयते (शौ 
५, १७,१८, ७, ६५,२) तत्र पाया-+ ( «वृत्‌ (उतो, 
आचरे! ल्ली. मवे) वृच->>कस "पप-वत्‌- ( दुरा- 
चार) >> [त१ ( विमक्तिस्वराऽभाव-विकत्ये ।ा द, १, 
१६९) | "पापवृता-> नेप्र “पापा पापया इत्येका 
दिक्‌ । यत्र तु श्वापयाञुया इति द्वि-स्वरा श्रुति (ऋ १, 


पूर्व, तदपि शोच्यम्‌ । 


>२,१०५; रौ ०,८२.१. 


९६, ७८; ७ ९१९., र ४ ॐ १ ६, । पाप-धी१- -धीः खि छ, ५,३६२. 


थ 1 8, „1 [न 11 1 न {1 | , शि) [0 


") सपा पै १६, ६३,४ पाप्मानम्‌ इति पामे । 
९) पापात इति पाठ" £ यनि शोध । 'हन्य>> 


५८हन्‌ >> [कडि प्रु] अहन्‌ (नि >> )न्य इति £मेधिन 
> अ-मेधिनः इति दमान्‌ ~> इत इति चाप्यपरे 
सस्थ शोधा द्र । 


2) सपा मा ९,४,१९..२० पाप्मना इति पाभे । 
) विप, (तनू, लममी-, गो- प्र ) । खी. दीप्‌ प्रपा 


४,१,३०) । 


1) सपा पापि रक्िमि<-~>पापरुक्ष्मि इति पभ. । 
भ) सपा शं २,२५.५ विभे. । 

°) स्वार्थक प्र. (पा ५,२३.७४८) । 

०) सपा, ककृते<->> "कृत्वने इति पामे. । 

२) कस, अन्तोदात्तः । 


>९,५ प्र.) तत्र पापा- > -पया इति तावदेकं पदम्‌ , 
वृ्- >> “ता इत्यपरं पदमिति कृतना संहितायां 
पापयाद्रृता- >> सैपर. *"पापएयाव्रथा- > पापयासुया 
इत्यपरा दिक्‌ (वैतु पपा ब्रश. भदस्‌- >> भसुया 
दतीवं प्रतिपन्नाः ?) । एतदनु च प ११२ ¢ टि, यदुक्त 


०) द्वस, । खिसा ११, २८ पूर्वेण समस्त इव पाठः । 

2) विप, ( इत्याकत- } । बस, उप, आद्युदात्तः उस. 
(पा ६, २,११९) । 

१) विप. । बस, । परा° इति स्वरः १ यनि, ोधः । 

") पापृथीनू इति सिसा १९.३५ पाटः 1 
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? पाप-पुरष*- -ष खि ५,१५५,१४ 

बुपाप-यक्ष्म"- -कष्मस्य ते २,३,५, 
२,५,६,५ 
पापयक्ष्म-गृहीत- -त तै २,३, 
५,३ब्‌ 

पाप-रूपक०- -०क पे १३.१३५ 

पाप-रोगा(ग-आ)दि०- -दि खि ७, 
1 

पाप-रक्ष्मी९- -णक्ष्मिः पै २०, 
१७७. 

पाप-रोकः"- -कान्‌ शौ १२.११३. 

ए्पाप-वसीय°- -यस्य मै २,७.४१ 

भ पाप-वसीयस"- -सम्‌ मे २, १, 
३२, ७, ६, २२, काठ २७, ५६, 
२९ ८२; क ७२, ५९, -सस्य मे 
१, १०,१३, २,१,२, ७,६९.५, 
काठ ८, ११, १९.२1, २९, ८, 
२३६, ७, क ७८, २९.,८' 

¶ृ पाप-वस्यस्‌"- -सम्‌ ते ५,१,२, 
२, ~सस्य ते २,२,५,६, ११, 


१९९९ 


काठ ५३,१३ 

पाप-वाद”- -दात्‌ रौ १०,३,६, पै 
१६,६२,६ 

१ पाप-स॒म"- -मम्‌ ते३,३,८.५१्‌ 

पाप-हर- -रम्‌ खिसा १८,२१ 

पापा(प-अ)ोवहीय- -यम्‌ ते ७,३।, 
१,११ 

पापि८्ठ>)ष्टा- ष्टा हौ ७,१२०, 
३, पै २०,१७, १०, २०, ३ 

बु पापीयस्‌- -य मै €, ६, २, 
-यस काठ २.७, ५, क &२,५, 
-यसा ते ५, १,२.२, मे १,५, 
११, काठ >, द, क ८२, र, 
-यांस मे १, ६,९२, काठ २४, 
९२, 29, ९, क ३८, २९ 
-यांसम्‌ काठ २०, ६, २१, २, 
ठ, २२,१०., २२, ३, २७, ५, 
३९१, ११, क २९१,१९, ३९, ४, 
४२,५, ४७, ११, -यान्‌ ते १, 
५, ७,४, ९१५, ए, ३१५ २.४, 


{पापात्‌ 








२१, २.२, ३, २,८, ४१, ५.२, 
र, ७, १,१. ५9, २, ५७,३,४.,४,५, 
१, १, ४, १०२, १२६, ६, 
८१, ९, ८, ४, ९,६, २, २,९., 
३, १,१२, ३ ३, २, ४५८०८, 
४, , ४,१०., काठ ७, ६२, <, 
१२९, ९, १४९, १०, ७, ११, 
४, १३.६.. १८, १९, १९.२, 
२९, ९, २२७,५२, ६२, २०, ३; 
द२,४, ७, २३७,२, २५, १९, क 
७,५२, ७,७-, २९, ७,८, २७, 
७, २, ५९, ६२, छदे, ६, 
४८, १७, पै १६, ११९, १, 
-¶ याच्‌ऽ-यान्‌ काठ ७, ६, क 


९८९,५. 

भुपापीयसी- -सी ते ५, ६,८, 
२२ काठ २२, ७२, ष्‌, ८, 
२५,१२ 


१ पापगम्‌"” पे १७, १३,२ 
पापजे ऋ १०,१०५,३० 


१,५५,१,२,३१ 
पाप-वातः- -तेन तै ५, ७, २३,१, 


१,४२, ५, ४.४, ५, ६, ६, ५, | पापतन्‌ ऋ ८,२०.४०. 
२, १ ०६०१, ष्‌ ७,३, ८५, १,१, 


? पापात्‌ स्वप्न्यात्‌? लौ ७,१०५.१, 





०) पाठ 2 शपा सात | हौ २०,१३१,१७ | व्याप, 
पूरुष; इति, एए व्याप्त , पुरुष इति च शोधः 
स्यादिति ४ । 

») कस अन्तोदात्त । ०) विप । बस । 

५) कस ~>बस ! °) कसर पूप पुवद्भाव । 

‡ पामे प्र १९९८} द्र । 

४) पाठ £ "्सीयसु- ~> -सस्य इति कोधो विग्र 
(तु उत्तरं प्राति)! 

५) केस. परनिपात (पा २,२.३१) । समासान्त अच्‌ 
प्र (पाप्‌,४,८०) ] । 

1) सपा ष्वसीयसुस्य <~ >> °वस्यस॒स्य इति पामे । 
2) नाप. (अपानवायु- तु सा] ! कस अन्तोदात्त । 
) निर्देश (तु पपा )। अस उन्तरपदादुदात्त 
(धा २,१, १७, ६, २, १२१) । उप॒ =[वष-पर्याय-। 
स॒मा- (त भा र्फ दए प्रम, वैतु भा |पकष] सा 
= समान- इति) । मौस्थि तु (पापवदर्थे) "पाप-स॒- 


+समा- > वस "पापस-सम- (पापकवर्षीय- [भाप 
विप च)>>न द्टि१ क्रित सत्‌ “पापस॒समम्‌ >> नेप. 
पापसमम्‌ इत्येवमनवयरहं निदेटव्यम्‌ । 

1) उस । उप अव+“हा (त्यागे] + भवे क्यप्‌ प्र. 
उस (पा २,१,१०७) वा कवि । 

प) पाठ ४ या (2 परूषा >>) पवै-श प्रा (्र-ज)प- 
(+^+धघन्‌ =.4^हन्‌ >>) हन्त्री इति प्रथम-पाद-श्चोध । 
याश्च कक्षा ( = क्षौ )वि-सपेती इति च द्वितीय-पाद्‌- 
शोध । 

य) स्वरूपम्‌ ४ +^भन्क््‌ ~> नेप्र॒ +८^पक्त >> पापल्‌- 
[भाप] > -पजे इति स्यात्‌ (तु सस्थ टि आ, वैतु अष 
इत्यत्र सस्थ. टि [यत्र च यथायोग शोध द्र) । 

०) पाठ. १ तु सस्थ टि श द्वीप->> -पानि)। 

2) पाठ ? पाप-स्वप्न्य- (भाप )>> -प्न्यात्‌ इति रोध. 
(तु सपा वौश्रौ २८, ९ २० पापस्वपनात्‌ उति) । यत्र 
कास न्यच प्र उस (पा ३,३,९१) । छत्स्वर । 
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पे २०,३५.४ 


१ पापाथ पे ४,१४.२ 
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१२, १३, २९, ३१, ४,६, ५७१, 
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-प्मनाम्म ९२, ४, १९११४, 
भते २,१,२, ५,४.६, २,१,२, 
२,२, ७,४, ३, १३, २, ६.२, 
६, ४, ६,८,३, ७, १, १०, २, 


२२, ४, भक २९, ८४४, ३९, 
१,३६.१, रो ६, २६,२, १२, 
८, ३, १७, १, 
९, ३९,२, पै २,४,५, २७,२, 
१२,४, ९, १६, १४८४, ३, 


१२, १२, ३, १८, पै ४, १३, 
४.८५, १९.४७, २४,३, ७, ११, 
९, १९) ३२, ६, १६,६२,४1, १७, ३७८ 

पाप्म-ए्ररीत- -त काठ १३ “क. 
पामन्‌“- -म्ना रौ ५५, २२,१२५, पै 


२,५,२, ३,६,१, ४, ५,१, मे १८.,३२,१२, -प्मान रौ ११, 9.11 
१, ११,६२, २,१, १२, ३, ९१, १०, १९, पै १३, १४, १७, | पाम-" > १अुपामं-मविप्ण, 
५५२, ५०३. ५ ९५९०३, २, १६, ८६, ९, -प्मानम्‌ खि -प्णव ° म ३०६, 


५५, ४,६, ८, ४१,८,२,७, भुकाठ 
८१६२, १२, ११२,१२, १३,२२. 


२,११,४, सा १२, ९९, २६, 
१ ०) का १४,२, १ ३; >२८१९,१ ॐ २६,१ 


थ्‌ पामन्‌? -ना ° कार २३.४८, क 





४) पाट ! ( पापिनी- ~> ) पापि-जम्धि-श्रसू- 
( पापयुक्त-भक्षण-दिदिष्ट-फल्वती- ) ~> -सू असि इति 
पाद्‌ शोध । स्स्थ ररूप > (^८*सूप्‌ ।=^^र्ह | 
>> +^रोरप्‌ ~>) रोरुप इति शोध 

०) पाट योनो (५८दुह्‌ > दोतुह्‌ > )*दोटद्य-घी 
(५^रष्‌->) रषात्‌ इति प्रथम-पाद्‌-इोध । मनसा यश्च 
पापेन नो अभ्य (नि [५८भम्‌ >] अ) मात्‌ इति हितीय- 
पाद-कोधश्च द्र । 

९) पाट  पापीयसीम्‌ अदू-वतीम्‌ इति द्वि-पदं 
दोधः । सस्थ ?भनसृक्ताम्‌> अनु° इति, {गहनेषु-> 
शदनेषु इति चापरौ क्गेधो द्र । 

4) = पाप- । प्र, ततो विरेष ( वैतु अमा <-८भाप्‌ 
इत्यधिकम्‌ ) । ९) सपा. पै १९,३३,१२ 
वाच इति पमे.। ५) प्राभि. प्र १९९८ द्र । 


४) सपा तैत्रा ३,४,१६,१ पिश्चाचेभ्य. इति पामे । 

५) पापप्र्‌ इति पाठ यनि श्लोध दइ (तु सस्व 
टि अश्रित काठ ६९.,२ च) । 

) सपा ज्ञौ २,१४.३ सेदि इति पराभ । 

1) पामे प्र १९९८ [द्र । 

८) नाप (कण्ड़-तोग-) । च्यु 2 । <-^^प [लोपणे। 
इति ए प्रर 2। («८पाटि | विदारणे] ~>क्रतैरि ) 
पाडम॒न्‌-~>नेप्र यनि इति मतम्‌ । 

) तु पफ छ पा, तैतु कपा पाप्मा इति। 

५८) = पामन्‌- । मत्वर्थीय अच प्र (पा ५,२,१२७) 
भत्वाद्धिलोपश्व । >) विप (्रजा-)+उपव्युष्र९६१द्र। 
०) सप्र पामंभविष्णव <-> पामना.<-~>पामन॑- 
भावुकाः इति पामे । 

४) विप (यम) । मत्वर्थीय न भ्र. (पा ५,१३.१००) । 


पामनं-भावुक - 


रत $ 
पामन-माबुक>- -काण्ते द, 
१,२,८१्‌ 


'पायन-, पाययित्व्य- ५८ (पने) 


द्र 


श्पायु- ^पा(रक्षणे) द्र 
र्पाय॒"- -यवे मा ३९० १०, का २९. 


८; ध -यु मा १९.,८८; 2२०, 
९,करा २९१, ६, ९,७, ८, ते श, 
३,९,१, ७, ५,२५.२१, मे २, 
११, ८, ९, काठ ३८, ३, ४, 
-युना मा २५, ७, का २७, ७, 
१, ते ५,७, १५,१. मै ३, १५, 
९, कार ५३२, ५., -युम्‌ मा £, 
१४, का ६, ३,३, मे १,२,१६, 
काठ ३,६, क २,१३ 


रेषपायु- -युम्‌ ऋ २०२५४ 
पार -रम्‌ ऋ १, ४६,११, ९२,।६, 


१८३-१८४, ६, ७, ७३, १, 
१२१,१३, २,३३, ३८, ३, ३१, 
२०, ५, ५४, १०.७४, ६०, ७, 
८, १९; ३४, ९६, ११, १०, 
२९,५, १६१, ३, खि ४, २४४, 
मा ३,१ ८, १२, ७३,का २,३४ 
१०, १३, ५, १२, तै १, ५.५, 


२००१ 


४, ७,५, गृ७, ५, १,२.२३. मे 
१, ५.२, ९, २, ७,१२, २,६, 
६१, काठ ६,९, ७,६., ¶,१३, 
१५, १६११२, १७,१८, क छ, 
८२, ५, पष, २८, ३, शौरे, 
११,३, ६, १३३,१, १९.४७, 
२२, †२०, ७६, ५, ९६, ८, पे 
१, ६२.३1, ५९,३ ३,१, 2२०, 
२२, -षुरात्‌ काठ २द, ६, क 
२६.३, -राय ऋ १, ४६, ७, 
मा ३०, १६४, का ३४, ३, ३४, 
-रे ऋ १, ३३, ७, ५२, १२, 
११६, ४, १६७,२., ८२,११,८४, 
६, ६९, १, ८, ५९, २, १०, 
२७, [७, १८७, ५] ४९, ६, 
१४३, ५, १५५, ३1, खि १,६, 
२, तैद, २, ११, २, 9, २, 
५,२, ७, ३, १६, ११, मै २७, 
१२.३२, २,४, ८,२१, ४,१२, 
५†, काठ १२, १४, १६, १२, 
२०, २, २५, २१ु, २४, १६१, 
८२, ६५, के र, २, २९१, 1 
२३८, “षृ, शौ १, २७, १, द, 
३४.५१, पे २, १९, १, २८, 


पार-- 








२७, ८¶; १९, ३१, ४, २०, 
931 

पार्‌-तस्‌ ( ) ऋ ४,३०,१८, पे २, 
०३४ 

¶ पार-तीर्ति"- विं काठ ७,६, क 
९५,५ 

पारीयः'- -येभ्य- काठ ४३, ६. 

१पररेवस्यन्ती"- -न्त्या मे ४,४,१. 

$ पायै,या०- -येम्‌ ऋ १,१२१,१२४; 
-या ऋ ७, २७, १, मा रण, 
१, का २७, १,२१, ते १,६,१२, 
१, म८,१२१३; कौ १,३१८.१; 
जे १,३३, ६†,-्याणिषप्ण मा २९५, 
१, का २७, १, २. -र्यात्‌ ऋ 
२, ३२.१४, तै १, ६, १२, ३ 
मे , १२.२३, काठ ८,१६, ३८, 
५, -र्याय ऋ छ, १६.११.२५, 
१,१०७, २७, १६९, मा १६, 
४२१, का १७, ७,१५, मे २२,९, 
८१, रय त ६,१५७, १८.२६, 
२, २६,१, ३३,५, ४०,५,६६, 
८, ७, २२, १४, २१, ८३, ५४ 
८, ९२, ९, ९, १, ७, कौ १, 
१८०, २,२१८. ९९४, १०३२ 


%) विप । उस उप द्ुकनन्तम्‌ (पा २,२.५७) । 

०) पामे प्र्‌ २००००द्र | 

०) नाप (गुद) । व्यु ! । <^ पै ([पुरीषोत्सगँ। § 
ध , वेतु पाठत्‌ [१,१।<५८पा |रक्षणे] इति ४) । 

१) प्रिप (| दीप्यमान-। पाथुम्‌- [= सूयै-|) । < «८ 
(मनेः (गतु अन्धे = ऽपायु- इति) । ९) नाप 
( तीर, प्रवर्सि-तीर- ) । च्यु १। प्रथमेऽथे <~ +^ 
(= र [वारणे = प्रतिरोये। ) । द्वितीयेऽथं प्र- 
८ द्र-) + पार्‌- ( तीर- ) > कस ॒"पर-पार- >> नेप्र 
यनि (तु. या | २, २४। परत्वेन विरोषणम्‌, वेतु या. 
8 छट-ए [४८ < पर- इतीव ४, एष प्रसृ. < ^^ पु 
।पार-गमने। इति † [पार- >> +८पारि >> “ण “पार- 
गमने" इत्येवं सुवचतरत्वादिति दिक्‌ |) । 

0) पामे. पर १९९२ छ@ द्र. । 


वेप १.द्वि-१७ 


€) सपा तैत्रा ३,४,१२.१ पार्याय इति पामे । 

४) प्रथमोऽथं (लु ८ टि ) प्रन्तभागदठया परिणत द्र। 

1) सपा पै ६,८,७ मध्ये इति पामे. । 

1) सपा परे<->>पार्या- <-> पायी इति पामे । 

४) भाप [पार-तरण-|। षस उप «तु + किन प्र । 

४) तत्रमवरीय छ>>देय प्र उस (पा ४,४,११७)। 

०) सपा पारीयेभ्य <> पार्याणि<->>पायौणि 
< >> पार्येभ्य. इति पामे । 

८) पाठ ४ पारे + (अव^५८स्यन्द्‌ ।खवणे] > क्तरि) 
"जच-स्यन्द्‌- >>उस "परे-ऽवस्य( न्द->न्दी- >> 
-न्द्या (तादृस्या नद्या ) इति शोध । 

०) विप (वज्ञ, धी- भ्र ) ! तस्मेदितीयो वा तस्य- 
निमित्तीथो वा यव्‌प्र । ») वैतु. स्क. कतरि भ्र. इति ४ 

५) स्पा. पार्याय <> पा्यौय इति पामे 1 


धार-> 


२००२ 


पषदाण- 





1 


जै १ २९,६, २, १९. १३, @, | 
२.७,३ „ 9 
रपा्ै- -य-०.-यीणिण्ये ३,१५.१; 
-र्वाय० ते ४,५,८,२, काठ १७, 
१५, क २७.५, -रयेमभ्य" तै ७, 
३,१६,१४. 
१ पारः (१२)० ऋ ५, ३१,८ 
पारयत्‌- “र्‌ द्र 
१ पारयाधस९ पे १०,१२.१० 
पारयिष्णुःष्णु- «ध्‌ द्र. 
पारस्वत- परस्वत्‌- द्र 
पाराक्त्‌'- -तम्‌ ऋ €, १००५ ६, 


०) पामे पु २००१ [द्र । ») पमिप ९००१ द्र 

५) परि पृ २००१८ द्र) 

५) निर्दैश १ (पार->>+^८^पारि ।पार-गमने] > मवे) 
शपार->पारे इति कृत्वा हे इन्द्र, यदुतुवशयो कृते त 
पारे (पारगमनाथं) दुघा (दुख्या = खदस्तरा । अपि 
सती- ) अप. आऽरमयः' इति वा द्र [वैतु पपा अतु वें 
भप. ऊढ अ्रश्र पार्‌->> ~र इति कत्वा विप (पार- 
यित्‌-] इन्द्- ) इति, सा ¢" , पार- (परवर्ति-तीर-) > 
~र [सप्त १ इति कृत्वा नाप इति च £| ¦ 

०) पाठ ४ मारय, अधराक्‌ इति द्विपद शोध । 
सस्थ. श्सचिद्‌ यद्‌ ~> सं-छिद्ि इति श्दिषते ~> 
द्विषताम्‌ ।ष३। इति चापरौ सोधौ द्र । ममम भ्रातृव्यान्‌ 
(रानून्‌ सत )द्विषताम्‌ अपानान्‌ प्राणाश्च संछियः इति वा । 

£) विप. ((*महा्े-। व~) । व्यु ए 1 वार्य॑- + (आ.५८्‌ 
>भवि) आ-षत्‌->>वस "वार्याऽऽत- ~> नम्र यनि 
(वरैठ भ्र प्रश्‌ विप < परा-वत्र-इति, वे सा 
< परा-वत्‌- ( व्यप |र्रु-] ) इति, ५५ जनता- 
प्रययो वा तद्राजपर्यायो वेति ४) । 

६) घोडे मन्त्रे इन्द्रश्च दद्वहे इति पाठ ८ इन्द्राच च 
दश्रहे इति शोध । सदो मन्त्रे पय॒ (पपा ये)>यद्‌ 
इति शोध. (तु षोडश मन्त्र ) । अष्टादशे मन्त्रे तिष्ट-> 
तिष्ठाम इति इणे । “(वयम्‌ ) यद्‌ (यदा) वसुरोचिष 
(*प१) “इन्द्रात्‌ (दातु* सत ) अर्व्यं प्यम्‌ आददूमहे । 
श्यद्‌ (यदा ।च इन्द्रेण दत्ता सन्तस्तेऽश्वा अस्माकं 
यार) सूर्या इव भ्राजन्ते, (तदा [वय कृतार्था सन्तस्तान- 
श्वाय्‌ रथश युक्त्वा तेषु]) प्रवच्रकरेषु आदु ( सतु ) रातिषु 








-तस्य ऋ ८, ३४, १८४, ~त ५ 
ऋं ५, ५२, ११४, -तान्‌' मा 
२७, २५, का २६, ५.५. मे ३, 
१४,६, -पेम्य खि ५,२१.१, 
दौ ०,१३५.११ 
पारावत-(इन-~>)ष्नी"~ -घीम्‌ 

ऋ ६, ६१,२, मे , १४, ७, 
काठ ७,१६ 

पारीणद्य- परि ५/णद्‌ द्र 

पारष्रेयः- -य श्तौ ५,२२.३० 

पारष्णः- -ष्णाच्‌ मा २४ , रे, 
का दै, ५,४, मे ३, १४, 


पार्जन्य- पजन्य- दर 

पाणे -गै पे २०,४०,१० 
पाथै- प्रथि- द्र 

पाथव- प्पृथु-द्र 

पाथिव- प्रथिवी- द 
पाथरदम- +८¶्‌ >्रदुरदिमि- द 
पाथ्यं- प्रथि- द्र 

पा्यती-~, पाषैतेयी- पैत- द्र 
पार्वै- १पदयु- द 

१पाश्वयः- -य पै १३.१.४८. 
पाषद्वाण- प्ृषद्राण- द्र 


(^रयेषु) पारावतस्य (*महाधस्य) वनस्य (*धनस्य) मध्ये 
¢आतिष्ठामः इति वा | एवं प्र ६०३ ¡ यदुक्तं, तनरष्टम्‌ 
इति कृत्वा यनि उक्तार्थे विप दर । 

४) त्रिप ([*जकाऽऽभृत्‌-] मरत्‌-) । पूर्वत्‌ बकर रति 
“पार्‌ इति पूप नप्र = ऋार्‌- (जल-) इति द (वैत 
सा प्रर < प्रा-वत्‌- इति 2, 01 तदाख्यजनता-पर्‌ 
सत्‌ व्यप इतीव ) । ) नाप ( पक्िन- 
= कपोत्‌-2]) 1 पूैवत्‌ वक्त सति "पार्‌- इति पूप 
नेप्र <~ "पतन वा "पतच्र- वा (नपक्च-) इति द्र । 

1) नाप ("दूर-देर-) । < परा-वत्‌- (तु © ।शाधौ १२, 
१६.४| त" [लौ | च, वैतु © [पले] = कपरोत-इति) । 

५) विप (।*कूल-कषा-] सरस्ती- ।नदी-|) । उस पूप. 
पारावत- [नाप ("कूल- तु. या २, २४ = पारावार- 
तीर-)] इति पूैवदेव बस सति “पार- इति पूप, सत्‌ 
नैप्र = (4८्र> वारि ।वारणे।> मावे "वार्‌- इति, वैत 
सा एफ © = दूरस्थ-वृभ्नादि- इति, प 6, 
|पक्ने] = जनता-व्निष- इति च) । 

1) विप ([शत्यपूवंक-कम्पनकृत-| तक्मन्‌-) ¦ "पारुष- 
(= शेत्य- (= नभा. पाल) + (एज्‌ (कम्पने अन्तर्मा- 
वितण्यन्तात्‌ > कतरि) एज- > कास "पारषैज- > 
नैप्र यनि (वैतु अन्ये <-परप- इति £) । 

८) सपा पारुषेयु < >> पादवैय इति पामे. । 

४) नाप (तदाख्यपक्षि-जाति-)। ब्यु १।< 9प्रष्णी- 
इति छर । ०) नाप । अर्थं च्यु च। 

2) पाठ. पाश्वै- + (+८ब्यध >> विभ्र>कतरि) वेध- 
> उस "पाद्व-वेध-(विप. ।तक्मन्‌-])>> -धः इति शोध } 


ष्िय- 


पा्ैय- भपुष्टि- द 
पार्णि*- -िणिभ्याम्‌ ऋ १०, १६३, 


४१, रौ २, ३३, ५०, २०, 
९६, २१०. पे ७,७, ६†१०, ८, 
१६, ४१, ९, २,१३०, १९ 
७, ९०, ८, १२०,२०,१९.,५.१, 
-श्णिम्‌ पै २०, ५०, १; २, 
-श्णिया ते ५,६,९,२{°, ष्णी 
मै ४,५, स्वृ, रो १०, २, १, 
पै १६, ५८,१, ८०, २४, -ष्णी 
दौ ८, ६, १५४, -षण्या ऋ १, 
१६२, १७०, मा २८५, ४०९, मे 
१.५.१११, काठ ४६,५१९, शौ 
६, ४२,३१, ८, ६,१७,पे शद, 
८०,८, -ण्यो शो ६,२४,२० 


२००३ 


? पार्जतीम्‌ पै १७,१२,४. 

पारव -वाय काठ &३,८५ 

पारा -रा पे १३, ४,३ 

«पालि «^पा(रक्षणे) 

पालित्य- १पठित- ६ 

पावक-, पावन- प्र «पूद्र 

पावीरवी- र्पवीर- द्र 

पारा-, पाश-द्य॒न्न- +८पर्‌(बन्धने द्र 

१पाद्‌ाव- रप्ड-द्र 

र्पाशरावष्- -वा पै १९.२९,४ 

पाशिन्‌- «पर्‌ (बन्धने) द्र 

१ पाद्युः पे १६,१५२,८ 

एपादयु"- -०इयव पे २,९१.३ 

पाष्य"- -्या० ऋ ९१, ५६, ६४, 
-प्मो ०५ ऋ ९,१०२.२२, के 
२,३६४, जे ३,३०.८ 


«पिपी 








धारस्त्य- पस्त्य- 2 
«पिपी (= «व्यय्‌ , +८८्ये ) > , 


पिपी,पीपि,† पयते ऋ १,१६४, 
२८, रौ ९,१,८,१५.६, पै ९६, 
३२१८, ६८.६५ २०,११,३ 

पिप्यतपम्‌ऽ ऋ ६, ५०, १२; 
† पिप्यतम्‌ः ऋ २,३९) ६, ७, 
७१, |२, ७9, ९४, >, ९, १९, 
२॥, कौ २, २६५७, ३५१, जे इ, 
२२, १४, २९; ८, ८५१८, ४६ 
पिप्यतः ऋ २, ३४,६, पीपिहि 
ऋ ६, १७, ३, ३५.,४, मा १७, 
२५४, का १५,१,२५००, काठ १७, 
१५, क २५,१०४ जौ २०,८,१ १४ 
पिपीहि मै ७, ९, ९८, अपीपेत्‌ 
ऋ १०, ३१, ११, पीपे ऋ ४, 


या-ल- ~+^^पा(रक्षणे) द्र 


०) पुर, स्त्री । नाप ( पाद्-मूल- ) । व्यु. । "पार्‌ 
(पाद-) + आधोरे स्निप्‌ प्र उसं (पा ५, २,६५, वैतु 
पाठ | ७,५२ | ८५ | १, ४२ । प्रद < «श्रत्‌ 
| सेचने | इति 2) । 

४) सपा आपमं १,१७,४ जद्धाभ्याम्‌ इति पाभ । 

०) सपा गव्णिभ्याम्‌-<- >> °्ण्यो इति पामे । 

५) ग्निभ्याम्‌. >> पा्ण्या इति पामे । 

९) सपरा पाण्णिया<->>पाष्ण्यां इति पामे । 

£) सपा र्णी >°्ी, इति पामे । 

£) तु रि पाक । 

५) पामे प्र १९९३ऽद्र । 

) व्यप (अप्सरस्‌ -) । व्यु ४। 

) सपा श्लौ ७,३७.३ पीला इति पामे । 

४) नापर (कृमि-मेद-) । व्यु ४। 

1) पाठ ४ (अपा |प५८अ]स्‌ |क्नेपणे |> )अपास्यतु इति 
श्लोधः । सस्थ ¶सुबणे.>> -णैम्‌ इति, एहिरण्यवणे >> 
हिरण्ययवणी, इत्यपि शोधो द्र । 

५) पाठ ४ (उपा।प +“आ]श्‌>> "उ पाऽश्ू- ।भोजन-। 
~> /उपाक्य । जिघ्भायाम्‌ । >> कतरि) *उपाश्यु- 
(विप ।याबु-])>> -इयव. इति कध. (तु छन्द , सस्थ 
हविष्यु- इति च) । 

४) नाप ( पुर- ।=निवास-]) । च्यु ४। «4८वस 


[निवभि।>> "वास्यं नप्र यनि दर (तैतु अन्ये सवे 
= प्रस्तर- इति) । 

०) तु |रूपत | एफ © ५6 [१, २०८ 1 
प्रम, वैत वे सा 88 ष्य, फट. श्दी- ~> 
यनि इति । 

४) घत्वम्‌ (हे इन्द्र 1) व्रत्रस्य समया ("सर्वाणि ) पाष्या 
( पुराणि |( वास-स्थानानि |) व्यख्ज › इति वा द्र. । 

५) पाठ ? पाव्यंयो इति शोध (तु छन्द्‌ ) । 

) यद्‌ (यदा, सोम ) तरितस्य (ग्राव्ण [विकारे ष, 
दर|) पाष्ययो ( स्वस्य क्ते कृतयो निवासयोर्‌ इव 
स्थितयो सतो ।षर.|) गदाया ( तन्‌-मध्यव्तिनि ताभ्या 
गोपित इव स्थले) पदमुपाभक्त, अध (तदा) यज्ञस्य 
प्रिय (रसरूप प्रिय वस्तु) धामि (धाराभि-) सप्त 
("खप्म्‌ ।अभूत्‌ |)* इति वा द्र । 

8) लेययडागम द्र । 

>) सपा माश्च ८, २,१,५। मे २,८,१ तु पिष्हि 
इति पामे. । 

ण्ेतु सा [का.] उ, वैतु म॒ < ^^पि{ गतौ | 
इति । 

४) सपा मा ३८, १४१ का ३८,२,८ मास १४, २, 
२,२७५ पिन्वस्व इति, तेआ ७,१०.१ प्रीपिदि इति ऋ 
पामे, 


“पिपी 


१६-१७, [२१, १९-२४, ११. ¦ 


^) 
) 


ऋतस्य पि इति सवन्ध इति, त्न, “ऋतस्य एनां 
= प्रापयित्रीम्‌ ) इत्येवम्‌ आद्चिर्‌- इत्यस्य विरिष्टत्वात्‌ । 
एवं च (५८८द ।पाप्रौ] >>) *अय(न >>) ना-> नप्र एना- 
इति विपरिणाम द] 


^) 
) 
) 
९) 
क) 


~ पा. सात. एफ. '्वरीम्‌ इति वावि (तु मा १२, 


२००४ ११िङ्ग- 








३४१९, अपीपयन्त ७, ३६, २, 
पीपयनच्‌ ऋ ७, ६५, २, पीपय 
ऋ १, ६३.,८, पीपयत ऋ १०, 
६४,१२ 

पिपिवस्‌- > पिप्युषी- -षी ऋ 
१, १८६. ५, २, १३,१., १६, 
८; ६, ५७३, €; € १४, ३, 


१०२, ११, -ना ऋरे, १, 
१० 

पीवन्‌^- -बृवा मे २,५, ११. ३, 
७,८, काठ २४.७५, २४, ९, क 
३७, ८, -वान ते २, २, ८,५, 
-वानम्‌ ऋ १०, २७, १७, 
मा ३० २१० का २८, ४, 


{अपीप्यन्‌ ऋ ८, ९९, १, कौ | 
१, ३२०२, >, १६ द्‌, ञे १,३१ । 

१०; द, १५, ११. {जपीपेम 

जः ८, ६६,७, क १,२७२, २, 

१०४१, जे १,२८.१०, नौ २०, 

९७.१ 


पिप्ये ऋ ८, १२, १३, पीपाय 
ऋ २; १५३.३, ६० १०,३,६६, 
१, ७, २७,४, {पीपाय ऋ १, 
१८११८, २, २,९, ३५, ७, &, 
३,९, £, ४४, २१. ८, २९,६, 
काठ ३०५.३, क ८.४, { पिष्यु 
ऋ ७,२३.४, मा २२, १८, का 
दे२,२,१, शौ २०, १२, ४, 
पीपेथ ऋ €, ५०,६, खि २,२ 
६, पिषप्यश्ु ऋ १; ११६, २२; 
१९९.,६, £, ६२,७ 


१८००००५५ 


९, १६, ७, कौ २,११८६, 
दौ २०, २७, ३, -षी ऋ <, 
६, १९०, ७, १९, १०, १४३, 
६, कौ १, १८७, जे १,२०, 
३, -षीम्‌ ऋ २,३२,३,८, 
&५ ४३, ७,[३, १३, २५, ५४, 
७, ९.६१ ,१५.], ७२, १६.९५५, 
५, ९, ८६, १८, खि २,६; ७, 
कौ २, २३४, ५०४, ६८७, जे 
२, २०, १८; २९, ३, ५६) 
१४ 


5 


पीवर -र सि ४,९,५ 


पीवरी- -रीते २, २,८,५, दौ 
२०, १३६, १२८, १६४, -री 
ऋ ८, ५, २०, २२, ९, खि १, 
१२, १९४, -रीम्‌ सा १२, ५१, 
का १२, ५,१०, तै छ, २,५.,६, 
नने २,७, १२, काठ १६, १२, 
८५,२१ कौ ११४५५; स। १,४७, 
७, हौ २,१७, ३१, पै १९, ५१ 
१२ 


पीपयत्‌" ऋ २, ५७,६,२.,६,७, 
१०, १३३५ ७, पीपयत्‌ ऋ ९, 
७७.७५, €, १, १९; अपीपयत्‌ 
ऋ ९०, ६४, १६, पीपयत ऋ 
२, २७, १५, पीपयन्त> ऋ ९, 
७३, ६, १८१, ५, ६, पीपयन्त 
ऋ २, १५३, ४, १६९, ४, ८, 


उपोत्तमसरर (पा ६,१,२१८) । 
विप ( [इन््मात्र-भूता-। प्श्चि-) । यत्त सा प्रभ 


पियान- -न ऋ १,७९.३ पिकः- -क मा २६,३९, का २६,८, 
पीन्‌.ना- -न पै १२, ५, ७, -ना ४, तै ८, ५,१५.१५. मे ३,१४, 
प १, ११२,२ २० 
† पीपिवस्‌- -वांसम्‌ ऋ ५,७६,१, | पिग~ -ग काठ 2७, ५४ 
७,९६.६, ते २, १,११.२, काठ | श्पिङ्ग- -ण्ड शौ ८, ६,२५, पै 
१९,१४, क २,११०२ १६,८१६, ८, -ज्ञ दौ ८, ६, 
पीप्या(न>>)ना- -ना ऋ १०, ६०, १८, १९, २१, २४, पै १६, 





७१) । 

‡) नाप (कोकिल-) । व्यु ! 1 <-^^“स्पिह्‌ [शब्दे इति 
46 [१, २३० ९। < अपि «क |रब्दे। इति शक 
<-^^पि ।गतौ। इति पाडमो (२,२,१५। च 2) ! स्वर- 
(शब्द-~>ततङर्यै) ^स्वारिक-> नैभ्र., यनि इति 
मतम्‌ । “) सपा पिक < ~>पिग इति पाभे। 

) वप्रा । विप, नाप । व्यु. | <-+^^पिन्लू इति 
अभा प्रश्‌, < ८^पी इति पाठभो (२,२,५७) ? । 

प) नाप । अर्थं ४। 

ग) यनि नाप (तु. एफ प्रम, वैतु फ, 6४ 
विप इति?) उति कत्वा बज्‌- इति नाप सदप्यन्यत्रेह 
विप स्यात्‌४। भरायुंश्व° इति सस्थ पाठः । अरायान्‌ 
च व इति त्रि-पदस्तन्र शोध द । 


शानजन्ते अभ्यस्तर्र । 

विप । यथायथ कनिप्‌करपो प्र । 

सपा तैत्रा २,४,१७.,१ सदम्‌ इति पामे । 
तु पण, तैतु दपा सत श्‌ ईइति। 

तु प्र; वैतु शपा सात. री इति। 

ण्व° इति स्वर ए यनि शोध । 


१पिडग-> 


२००५ 


पितु-> 








५७९,६.,८ ०, ४ १ य , ८१,३ 
पिङ्ग ख.टा- -ं थ्‌ मे २०५,१.५ 
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जवन-~यनि इति वाः) 

४) व्यप (([पिजव्रन-पुत्र-। खदास्‌-) , 

५) व्यप (मनुष्य-) । व्यु ४) 


७२, ११, ते ८, ७, २,४०, काठ 


पितु-मोजन०- -न पे ६, ६, ५, 


1) नाप, (सघात-) । व्यु ४ । <-+⁄“पिण्ड्‌ संहनने" (तु 
अभा प्रथ; वैतु 46 |१, २३८ ए] <- 4८ पिश 
[अवयवे] इति £) । 

2) नाप (अन्न) यु 2। या [९.२५] <-+^^पा पाने 
|तु फ.^9 १, ९८॥ इति वा «पा [रक्षणे] इत्ति वा 
< ^^^प्याय्‌->पी >> पि (त एण ल. 8 [४८ 
प्रश्रं ) इति वा ?। (+८^पिज्‌ (बलदा [श्वाने = पोषणे 
~>) *पिक्तु-> नेप्र यनि इति मतम्‌ । 

५)तुवेसा ७फ़, वेतु सा (पक्षे) पितु->> -तं 
इति च । ॥ 

1) =सपा माक ७, 
अन्नम्‌ इति पामे । 

प) सपा तैव्रा २,४,८,७ आश्रौ २,९.१० शग २,८, 
३ पग्र २,१,४ कौसू ७४,१९ । मंत्रा २,१,१३ तु पिता 
इति माध्रौ १, ६,४,२५ पितु इति च पमे 

४) सेत्‌ पितौ इति पाठ ण्यनि शोध (तु ऋ 
१,१८७,३) । 

०) चिप । उस उप कर्तरि त्‌, 


१,१,१५. 1 हौ ६, ६३,१ त॒ 


पितु-> 


॥ "^ 








किनि 


-नम्‌ प ८, ३, | 
†पितु-मत्‌- -मत्‌ ऋ १, १०१११, | 
कौ १, ३८०, जे १, ३९, ११ 

-मन्तम्‌ ऋ "=, ४८,४, -मान्‌ 
ऋ २, १४१,२, १४४५ [७ (<, 
७४५७) १०, ६४,११. २, ५४, 
२१, काठ १३, १५ 
पितुसती- -ती ऋ छ, १, <, 
--तीस्‌ ऋ १,११६,८ 

पितु-वत्‌- -वान्‌” पै २० व, 
६, ७ 

पितु-प(<स)णि०- -णि ऋ १०, 
७१११० 

«^पितूय >पितूयत्‌- (यतु ऋ 

१०.१४२ 

१ पितुम्‌° प १६,१३९,१२ 
पित -न्त ऋ १, १८५, ११, £ 

` ५१,५, नमि ७,१४,७.११. हौ 
£, ४, ३; -०त. ऋ २, ११४ 
९, २, ३१,१, ते ३, ३, ९, १, 
मने २, ५, १०, काठ १३, ९ 
चै ७, ३,१०, १९, २,३, २०, 
७, €, -तर ऋ, ६२, [२, 
९.९७, ३९] ५१, २, ८९, ९, 
९१,१; १०६; ३, १०९.७, २, 
३९, ४, ५५,२, ४, १, १२; 








मान ~~~ 


*) सपा. दौ ४, ९, ३ जीव भोजनम्‌ (पितृ भो° इति 


प्प, इति पाम, 


४) र्व इति संदितापारस्य सत ॒श्वाद्‌ इति प्रामादिक 


मुद्रितः पाट द्र. (तु सस्थ मधुवान्‌ ) । 
५) विप. । उस. उप कतेरि त्‌ । 
५) कथन्त, नाधा, ! 


) पाठ. १ पित्त- 


२००६ 


पित- 








१६, ६, २२, २, ५२, ४, ५९, 
१४, ७५, ९, ७,१८, १, ३५. 
१२, ७६, ४, ९, ६९, ८; ८२, 
३, ९६,११, १०, १४, [२,७], 
६, ९, १५ १९, ५, ८, १३, 
१७, ९, १८, १३, ५६, ४, ६, 
६२, २, ६८, ११, ९४, १२, 
१३०, १,६. खि,५८.,९, मा 
2, ३१. € ५८०, १२, ४५, 
१४, २९, १९, ३६, ३७, ४५, 
४९२, ५०; ५१, ५], 
५३], ५५], ५८, ६५, ६, 
२९, २२, २९, ४६, ३२, 
१४, २७, १७८, का २, २, ६, 
५,३, ९.७.७०, १३,४,१, १५, 
९, २, ८२९,३,६२, ७, १६, ४, 
१, २, ३, ६, ९, १८, १९, 
२७, १ १, ९], २२, १, १ १ 
३५, ३,११, ते १, ६,५,२, ८, 
५५, २५, ३, २, ३, १०,३, ४, 
१,१ब, ¶ ५, ३,९, ६,६, ८,७, 
९, ६, ६, ६, ५बु, {१२, १९, 
क ४.५५, ३, 
९,१, छ, २,४, १, ३, ३, २, 
१०,१, ४,१०,१.२, ६,६,३, 
ना, ४, ११,४, ५.९-१०, ४, 


दि, १,१,१ब, ३,११,३, मे १, 
3 द ४, १. ०,३, १७८, 
१८, १९. २, ३, रबु, ५, 
३१, ७, ११, २०५, ८,६, १२, 
४५, १ २, ४. २,२,३.४,४१, 
११, १०२.१६९.३, छु २,१५, 
१३, ७,१ब,९,२, ५, {१०,३, 
६,१४.२१ ,१४५, १६२, काठ 
२२,९1, ८, ५, ९, ६, १०, ॥ 8 | 
१२, १११, १६, ११, १७, ५, 
२१, १२१, १४, ररे, जु; 
“व, १२, ¶२६,१-,६, २८, 
७,२९.२, २७.१६४, २५, 
१, ५, १५, बुददे,११५.१२५ 

१३, १४, २७, १५. ३८, २५४ 
३९, ७, १३, ४६, १५, क २, 
३५, ८, ९, २५,२, २६,४, ३६, 
१ ४ ८०, ४, ४९.४१.८८, 
«बु, ४५, २.५, ४८, ६, चरै 
२०२२७, ७०९, ३, २, २, {जि 
२, ५,१०.२ ११, ५८.६ 

रौ १, ३०,२, ३,२७, य, घ 

२४, १५, दे, ११६,३, ८,१२, 
२० १३,५. ८, ९, २, १९, १०, 
१० २२. ९.९, १०, २६, ११.१, 
१९, ७, २,९, २७, द्‌, ३, 


८ व वा 
<+८^(ब>> ) पि वारणे' (त इृच्र- इति, वैत सा 


< +८पीय्‌ | हिसायाम्‌ |, अन्ये च जनक-पर्याय एवेति 


छृत्वा व्यु विशेषमचिन्तुका £ ) । 


४) सपा ते ४,४,९.,१ पितुणाम्‌ इति पामे । 
५) सपा. मा ५११, का ,४,१ ते १,२,१२.२ माकन 
-त्स्‌ | ३,५,२,६ तेआ १,२०.१ पितमि इति पाभ. । 


इति श्लोधः। सस्थ. हरिमा>>घमे इत्यपि शोधः द । 
7) चप्रा । नाप (जनक- प्रभ ) । व्यु, १। <^८^पा 
{रघ्षणे] इति या ४,२१ पाम |१,२,७०१ प्रश्. । जनकारथ 
(५ ।श्रजनने] > कतरि) “छतु- >> नेप्र. यनि 


इति मतमू। शेषम्‌ उत्तरत्र रि, इ. । 
४) नाप, ( परिपन्थिन, प्रतिरोधक ।ठ्‌. सा.1) । 


2) सपा. पितर" (सङृत्‌ )<->> पित॒रम्‌ <-->पितरा 
(मा ८,६,३.२२ च) इति पामे । 

८) सपा कसू. ८२,१२ परव इति पामे. । 

) प्रा पिता न इति द्विपदः शोधः (तु. सपा. 
ऋ ५,४,२ प्रभू.) । 

) सपा, पै ३,२४,२ वसव इति पमे. । 


पित्‌- २००७ पित 
=्===----------------------------------------------------------- 








३४, १४,२,७३, १८, {१ | 
४४२, ४७4, ५०, ५४, ५५, 
५८, २, २६, २९, ४८, ४९, 
३, १०, २१], ण्न, च, 
५२], ५९, ७२, ४, ३६, ४०, 
४४, ४९, ५१, ५२, ६४९,६८, 
८९. १५१५१९10 १ 
५६, र २०, १६, ११ र र ६, 
२,पे १,१४,२, ९५,४, २,२३, 
१ ५०, र २,८.४४, १०, ३, 
४०, ४, ८, २८, ३, ६, २२, 
१०, ८, १९,५. १३, ८,११, 
१८, ९,४, १०,९., १६, ४४, 
४ ४९,९, ७२, र्ठ ७७,८, ८४ 
५, ९०, १०, १०९, ६, १३४, 
२, १३५.३., १३७, २, १५२ 
~ १, १५३,३, १७, ३९,५, १८, 
१३,२, १४,३. १९, २,६, २०, 
३३,२., -°तर ऋ ६,७५,१०, 
मा २,२२, १९.२३ ६.२९,४७ ५, 
का २१.२६, ते २,२.५,६, ४, 
५,१,४,६,६,४, मे १,४.११०. 
२, १६, ३†, ७, १०,६, काठ 
८, १४०, २१, १४, दौ २,१२, 
५, ६,१२३.२०, १८,३,१६५, 
-०तरं ऋ €, ४८, १२, १०, 


१५,४,६, ७, ११, ५७.५.८८) 
१८, मा २, ३१, ३२००, ३३, 
२३, ५५, {१९ ८५, ५९, 
६२, ६३,का २, २, ६,७, ३, 
४५, ६, २,७.८५], {२१, ४, ५, 
८, १२.१३, तै १, ८,५, १,२; 
२१.२१, २,६,१२,२९, ३,२, 
४,५, ५,८५.१, ६९, ७, ९, १, 
मे १,८४,११०, ६.१, १०, ३९१, 
1, १९. ११,३९, ४,१०.६५, 
काठ,१४०,७,१२, ९,६१२. {, 
२९, १४, ३१, १५०, ३६, 
१३.,२८, २, ६, १, क दे, 
२, ८,९९२, {, शौ ७, १५,१५, 
७,१३,१४०, ९,५.११, १२,२; 
द३,.९८ १4१1, 1. 3 
१४, १९, ४२, ण्ण, ४,६२, 
६३, ८१२-८५२, पे २,५, ५, 
३, ६३ १, ४,८, २८, २, १०, 
१३, ८, १५५, १०, १०], १६, 
५१, ८०, ९७, ८, १७, २६,८, 
३३,४, १९. २४,१२, -तरम्‌ 
क्र १, २४, १; २; ११४, ७, 
१३०,१. १६३, १३, १ ६४१८, 
१२, १८, २२५ २,१,९.२६,३, 
३३, १२, ३, २६,९२, २७, ९, 


४, १८,१२, ५, ३,९1, ३४०४; 
५२, १६, द, ४९,१०, ७७१८, 
२५.२६, २, ३२,३, १०३, २, 
९, ८६,१४, १०, ७, ३, ४८१ 
१,५४.३, ८८,१५, ९५, १२, 
१२४, ४, १२७, ७, १८९, १, 
{मा २, ६, १६, १५, १९.४५७, 
२९.२४, †का द, १,६, १७,१, 
१५, २१.३.१८, २९, ३५ १३, 
ते १,४,४६.२[,५, ३,१०८.५, 
३, २, २,१२, १, ३, १४,३. 
४,५,१०,२ ०६०७, ५, ७,१३, 
५५, ६, ५, १०,२ब्‌, मे १,६, 
११, १ ०१३, २, ३,८, 7 ८) 
१, ९१, १४, ६, १०, १७, 
काठ ७,१३, ९१६, १७.१९, 
२७,९बू, २७.९१, २०,१.,२८ 
२†, द, ३, क द, ४†,८,१०, 
३८.२१, ७६,४, †कौ १,८५९. 
२,७२६,८२९, २,५.४, {जे ९, 
४८,३, २,६१३, ३,५९.१८. छ, 
२६, १०, दौ १, २,१,३,१-५, 
८; १ + ७) ३० 9 "9; त्वै, १, €, 
११३११, १४, १४,६.३१,१, 
११०, ३1, १२०) १, १४०, 
१-२, ७, १, २, २; १, ८, 


*) प्फ पितर इति । 

०) प्रथम, पाठ ? पितर (सर) इति शोध. । 

%) नान्तरीयपूरैस्य टि दिशा रोध (त ए, वैतु रपा. 
प्रभ यनि इति) । 

५) उ म च प्रथमान्तं मन्यमानौ स्वरविरोधाद्‌ उपक्षयौ । 

९) सपा रौ सकृत्‌] परस्पर पामे । काठ ३१,१५ 
सञ्त्‌ पाठ-प्रेष । ") पितर इति 7.8, शोध 21 
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९,१बु, ४, २,१९बु, १०, ६1, 
काट ५९,६. १२, १ ११, १७१७, 
२२९, १४९, २५,७, २६,२अब्‌, 
२९.,२१, ¶ २६,११,१२,१३६, 
२७, १७-.१, ४२,४, क २६, 
६,२९.५, ७०,५-१, ४५.२१, 
सौ ५,३०,१४, ८, १,७,८,३५, 
१२,३, १३,५, ९, १४, १०], 
११,८,११,१६., ११.२४, १४, 
२, ६९, १५९, १४, १३, १८१, 
४, ५६{,५७,२ ०४, 2१ ११ 
२३, ३४, ४६, ४,४०२, ४१, 
चै १, ७०,१, २, ५०,४. ५,६, 
३, १५५, १४,४, १६) १,७.३०, 
५१ ६६, १०] ५७२, ५५; १ २३४, 
२, १३५, ३, १८, १६३.९., -त्रा 
ऋ १,११७, [(११६,१६) १७], 


पितू- > 








६, ९,२, मा २२, १९, का २४, 
६,१, ते दे, ३,११.३१; ७, १, 
१२.१, मै २, ५७,६१ु; ९, ६; 
१२, ४, काठ १, ३, पै २०, 
५१, १०५, -त्रे ऋं १, ७१, ५; 
११४.६, ३,३१.१२, ४,५०,६; 
५९, २, १, ६,२०, ११, ८,६९, 
१५, १०,१३.५.., १२४,२, खि 
२,२२.२, मा ३८,९, का ३८, 
२५३ ते ११८१२२१ रः ८, प, 
२,६, मि €, ११; २, १४, ४, 
काठ१७,१८1,२७,९ शौ १,३१, 
४, ७५,११,१, ७,१५.३, ५९, 
२", †२०,८८, ६, ९२, १२ 
वे १,२२,४.५,२,१२०, ८,१,१, 
१८.२५.५७]; १९.४८,२, २०, 
३,१, -ो ऋ १, ३१.४,९; 
१२४, ५, १४०, ७; १४६, १, 
१६०, ३, १८५.२, ५, २२,१७, 
७, २,५,८, २६, ९, &,५,१०; 
द, ७,४.०५, ७, ६, ६, ९, ७५५, 
(१,१५५.३) २, १०, ८, ३; 
७, ३१, १०, ३२, ३, मै ७, 
१४, ७, {कौ २, ५१, ४९१; 
{जे २३० ५, १०, ३८; ५, दौ 
२०, ३४, १६, पै १३, ५, 
१५७ 


१पि(तु>> )तरा-मातु*- -तरा मा 


«) पामे पृ २०१० द्र । 

०) पामि पृ २०१०७द््‌ । 

०) सपा आपश्रौ २०,१४,१३९ पितृभ्य इति पमे । 

५) पामे प्र २०१० द्र । 

०) सपा. तैत्रा २,८,१,४ आपश्रौ २०,२०,९ सुवीर्यम्‌ 
इति पामे । 

‡) सपा रौ ५,१८,१३ पितृयाणम्‌ इति पामे । 

४) म्सपा माश ४,५, ७.८ ष॒ १.५ । रत्रा ७,५ 
दाभ्रौ ३,२०,४ तु मनुष्यान्‌ इति पमे. । 

४) पामे पृ १२०९ द्र । 


५) पामे. प्र॒ २०१० £ द । 

2) सपा दिग्‌ २,१०,६ विभि । 

५) सपा नी ३,४ पिता इति पामे । 

) पामे प्र ००९९ द्र । 

ग) सपा, रत्रा १, १९ आश्रौ ४, ६, ३ राप्रौ ५, 
९,६; १८,१,२ ! शौ ४,१,२ गोत्रा २, २,६ तु पिभ्या 
इति पामे. } 

”) निर्देशः १ एते पृथग्‌ द्वे पदे स्याताम्‌ (तु पपा.) । प्रथमं 
च पदं पित्रा (वृ) सत्‌ )>नेप्र. यनि इति चाऽ्भाति $ 
एवं सत्यपि प्राप्र. अवुरोधमात्रेण द्वस्वयैविरिष्टेदेवतादन्दरा- 


पितू- >> 


९,१९०, ते १,७,८.३०, काठ 
१४.१०. - न्रा क १०.२३.१२ 
पिता-पुच्- -त्रा- मे ४,२, १२१, 
-त्रौश्तो ६, ११२, २, पै १९; 
२१,१२ 

पितामह -न्ह ते १, ८, ५,१५. 
द, २, ५, ५०. काठ ९,६, क ८, 
९, -ह खि ,७,१, ७, १, 
तै ७, २,७, उष्ण, मै २, ५, 
५", ४,८,१, काठ १२.५५, 
३०, १.३५, क ४६, ४,६९य्बृ, 
शौ ५,५,१, १९१, ९, १६, १८५, 
६, २५, ७, २, पे 4 ४०, ४ 
६,४,१, १६, ८३, ६, -हम्‌ शौ 
९, ५, ३०, -हस्य शौ १५, ६, 


२९, -हा-मा १९, ३२७, का| 


२९१,३, ७, ८, तै 2, ३; २, ३, 
मे २८७, २०५, द, ११, १०२, 
काठ ३८, २,३९, ७, दौ ११, 
१,१९., १८, २.४९, ३,४६¶९, 
५९, पे ६, २२,११, १६, ९०, 
१०, -न्हाःते द्‌, ४, ५, १, 


२०१२ 


मा १९. ३६, का २९, ३, ५, | 


काठ २८, 


पित-क्रत- -तस्य मा ८, १३. ते 


२, २,५.५७, -तात्‌ शौ ७. ३० 
9 पे ९,१२.१४. 


पितु-तम- -म ऋ ४,१७,१५७ 
पिवृ-त्व- -त्वम्‌ मे ७,२.१२ 
पित्-देवता- ~> बु पितृदेवत्य, 


त्या"- -त्य ते १,६.७.३, ६०३, 
४,२, मै १,१०, १८, ३०७, ८, 
काट २९.१०,२७.१५.२६,१३, 
-त्यम्‌ तै £, २,१०,३, ३, ४, 
9 मे १,४.१ ०9 २,६.५५. ८,९, 
७,१,३, काठ २४, ८, २९१, २, 
३२, ५, क २३८,१, ४७, २,पे 
१६,१२०,२१, -त्यातै २, ६, 
४२, दि, १०२५६, २०१०, ४ 
मे १,४,१२., २, ७,४.६४, काठ 
२२, २, २७, १२, ३, क २५, 
८, ३७, २२, ४२, -$त्या तै 
८, ६, ११, १, काठ ४९, १, 
-त्यानि तै १,६,८,२ 


-हान्‌ शौ १८.४.३५. -हेभ्य * । पितु-पीत- -तस्य तै ३,२,५,२.३ 


पितू- >> 








पित्‌-बन्धु"- -न्धु रौ १२,९, ५, पै 


१६, १४५, 


पिवृ-मत्‌- -मत मे ४,९.९३, -मते 


मा २, २९४.२८.९३, का २.७ 
१४, ३८,२.३१, ते १,८,५,१.म 
©, ९,८, कार ९, €, क <८,९, 
शौ १८, ४, ७२, ७४, -मन्तम्‌ 
मा७,४५, का ९.२, ६, तै १, 
४०४२, २, मे < २७, १०, 
१८१, ६, ८, रभु, काट ४, ९, 
८) ४; २६, १३१, कदर, ७ 
४७,४, -मान्‌ तै २, २, ४, ५, 
मे ७, ८, रष, काठ २८, ण्म, 
क &४,४८ब्‌ 

भुपितमती- -तीमि मै 
२, ३,९, काठ १२, ११, -त्या 
मे &,५७२ 
वैवमत्यु"- बत्य मे ७,८,२, 
काठ २८,४, के ८८, ४, -त्यम्‌ 
मा ७,४६, का ९२,६, तै १,४, 
४३,२ मे १, ३,३७, ४, ८५,२, 
काठ ७, ९, २८, ४,क ३, ७ 
४६।,४ 


दिवदिहापि समास-निरदेशेऽयमादर दर (तु पाम ।६,३, 
३३}उ म द प्रम )) 

*) पामे. प्र २००७ @ द । 

४) द्वस अन्तोदात्त । पप्र आनङ्‌डदेरा. (षा ६, 
द, २५) } 

%) नाप (पितु. पितर) । व्यु 1 *पितर्‌- (= पितु-) + 
(५८अघ्‌ {ष्‌ 1>> मह्‌ । जनने! >>कतैरि) मह- 
{ जनक- ) >> षस. “पितर्‌ मह- ~> नेप्र, यनि । 
पितामही- इत्यत्र षस मही- इति उप घ्री <मह 
इति, यद्वा नैप्र "माध्रिका- (मातू-) इति विमृद्यम्‌ । 
न्यु, प्रकारान्तरं ततामह- इत्यत्र मतम्‌ (यत्र तु छ.4७ 
॥२,१०१ @])} पपा नावग्रह । <(पित->)*पितान्‌- 
न "महच प्र॒ ईतीव पाम (४, २, ३६), <पित- 
डामहच्च प्र इति तु पावा (४,२,३६) इति पप्र अपि 
"विवेकः द्र. } 


५) पामे प्र १४०३ € द्र । 

९) सपा ये पितामहाः इत्यस्य स्थाने ऋ १०,१५.८ 
सोम्या इति पाभ । 

1) = सपा माश १२,८.१,७ तैत्रा २,६.२,२ आपश्रौ 
१,९,९ कौसू ७३,६ 1 आश्रौ ६,१२,९ मारौ २,५.४,११ 
त॒ पितामहाय इति पामे । 8) केस । 

५) विप । ताद्य यत्‌ प्र (पा ५, ४,२४) तित्स्ररश्च । 

1) षस अन्तोदात्त । उप भाप, । 

1) सपा श्म॒त <> स्मत इति तैआ ४, १०,५ 
पितुमत इति च पमि । 

५) = सपा माश २,४,२,१२ शाश्रौ ७,४,१। तैत्रा १, 
३,१०.२ आपधौ १,८,३ बौध २,८,७ तु पितेपीताय 
इति पामे, । ) विप (ऋच्‌) । 

८) विप । अपत्यार्थीयः ण्य प्र (पावा ४, १, ८५) 
तत्स्वरश्च । 


पितर-> 


पितृ-यज्ञ- -भृक्त मे १,१०,१७५, 


काठ ददै, ११२,१२., -शृ्तम्‌ ते 
२,२, २,३, मे २, ६, १०, काठ 
२२, ७, २३६, १२, १३२, क 
३६, ४, -{जाय ऋ १०, १६, 
१०, दौ १२, २, ७, पै १७, 
३०, ७, -देन मे १, १०, 


२०१२ 


६४, ~-कात्‌" शौ १४७, २,५२, 
पै १८,१२,१, -भुके तै ५,४, 
११,३९, मै ३, ६,१२, ४, ५.४, 
७,९०, काठ २९१, ४८२, २९, ८९, 
कं २१,१९० 

पितृरोक-काम- -मस्य ते ६, 
६,४,१अब 


पित्‌ -> 








का ५,७,२, ६, १,१, मे १, २, 
११, १४, काठ २, १२, ३, ३; 
२२५५, १०, २६, ५, क २,६, १०, 
४०-४१,३, -ना ० मा ७,२६, 
६,१, का ५,७,२,६, १,१, मे 
१, २, ११, १४, काठ २, १२, 
२.३, २५, १०, २६, ५, क २, 


१९ पितृ-वत्‌ ऋ ८, ४०, १२, १०, ६, १०, ४०-४१, ३, शौ 
पितृ-याण, न~ -णम्‌ ऋ १०,२,७, ६६११४ १८, ४, ६४७, -ने रौ १८, ४, 
मे ४,२,१ब, रो ५, १८, १३०, | यपित्‌-वित्त- -त् ऋ १, ७३, १, ६७ 


८, १२, ४, १५, १२.५.९, पे 
१६, १३४, २, १७, ३६, ७५, 
-णा० शौ ६, ११५, ३, -णे 
दो १२, २, १०४, १८, ४, १, 
६२४, -ना ९ पै ९६, ५०, २; 
-नै पै १७,३०,१०२ 
पितृ-रोक्‌- -कम्‌ बुतै २,६,२, १, 
१०, २, भुमे द, र ७९,९,८५, 
कृकाठ २०,२, २२, ५, २६,७, 
बुक २१,४,६१,५., शौ १८, ४, 


०) नाप । तस अन्तोदात्त । 

४) विप (पथि-पन्थरः-, लोक-), नाप. च । उस उप 
“या + करणाधिकरणयो ल्युट्‌ प्र । संहिताया णत्ववि- 
कल्प उस्र (पा ८,४,२६ )) पपा सवत्र उप न्न 
इति । 

५) पामे पृ २०११. द्र । 

५) च्याणे इति पाठ यनि शोध । स पक्त 
(ओदन ) वा (युवयो. कृते) जआ(आ-अ)म (= आगताऽम 
भवेगवान्‌ ।सन्‌ |) पितृयाणमेति (तु मको ) इति वा । 
सस्थ, जआम- इति गताद्‌ आम्‌- इत्यत प्रथम्‌ इति 
करत्वा तत्रैतद्विषये शोध द्र । 
°) सपा श्णा <~>न्ना इति पामे । 

*) सपा ण्डे <->>न्नेः इति पामे । 

४) पामे पूयणि हौ १८,४,६३ टि द ) 

४) सपा पिवृरोक्तात्‌ पतिम्‌ इत्यस्य स्थाने त्रा १, 
२,५ श्मापम १,४,४ पितृभ्य पतिरोकुम्‌ इति पामे । 
॥) विप (रयि-, रै-) । पंस, थादि-स्वर. ! उप. 
~< ^^विद्‌ [लभे । 


त्तस्य ॐ १,७३.९ 

† पितृ-श्चवणः- -णम्‌"* ऋ १,९१, 
२०, मा २३४, २१, का २२,१, 
१४, मे ७,१४,१ 

†पिव्‌-ष(<-स)द्‌'- -षदम्‌ ऋ 
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इत्येव शोध 2 । 

य) विप ([अति-दीप्रा-] मस्ता साति- ।= "दशेन~, 
श्वदन-]) । व्यु 2। (4८्रेष्‌ >नैप्र ^पिष्‌ । दीपौ भवे) 
"पिष्‌- > (आभीकषणये द्विर्वचने) *पिष्‌-पिष्‌- > नेभर. 
*पिपिष्‌- >> मतुपि यनि (वैवु वे सा ~< पिष्‌ 
| पेषणे । इति एफ क़ छक्र < ५८य्ये>] 
पिइते च), 

य) नाप (पिपीलिका-) । च्यु £ । <-^८धेख्‌ | गतौ] इति 
या [७,१३] दे ।३,९], < अपि ~८पीर्‌ इति अभा. 
शक , <~ +८पीड्‌ इति ण प्रम । ५८ च {छेदने 
> रच ¬> विविच >> भवे "विचिदिच्‌- > 
नैप्र, *पिषी- + (ततङ्दर्थे) "पिपी-र->यनि इति 
मतम्‌ । 


रपिषीर- 


२०१६ 
र्पिपीः- ~> पिपी( रक" ~> ) 


६७, १०, ११, १९, २६, ६१, | पिष्टः पिष्डु-कणै*- -णम्‌ काट 


पियारु- 














सिका- -का तै ८, ७, २३, , २०, १८, ५५, -श्छि पे १९, ' १२,१३ 
१, मै ३, ६,७२, काठ ५२, ३१,११  पिब-,पिबत्‌-पिबध्ये, पिबा- ८पा 
दौ ७, ५८,७, पै १,४८.४. | रपिप्प(ल>)टी"- -री शौद,१०९, । (पने) 


एपिपीकिकावटदवस.° हौ २० १, पै १९.२७९; -ल्य दौ द, | ^«८पिष्द्‌ वधा [>> पिच्दन्‌ः- -न 





१३५. ३४ १०९२०, पै १९.२७,८ । कौ २,६२२, जे ३,५०.९, -ना 
पिपीषत्‌ -.पिपीषु- +८^पा (पनि, द्र | पिप्यषी- «पिपी दर ऋ द, ४६, ९५ ९,१५.९०, शौ 
2 पिपुता९ पे ६,१,२ पिग्रत्‌- 4^धृ २०, ८०,२. 


पिप्प(क>)काः- -का मा २९.४०, | पिप्रियाण- भरी द्र 
का २६,८,५, तं ८, ५, १९, १, पप्र -यम्‌ ऋ २, १०१, २,१०३, 
म २३, १४,२१, काठ &७,९ ८, २,१४.५. ©, १६, १३, ५, 
१ पिष्पतिऽ शौ २०,१३६,७ २९, ११, ६, १८, ८, ८,३२, 
श्पिष्पख"- -रम्‌ ऋ १, १६४, २०, २, -म्रो ऋ १, ५१, ५, द, 
२२, ४,५४.१२1, शौ ९,१४, २०, ७, १०, ९९, ११, १३८, 


पियान- “पिपी दर 

पियास" -रु रौ १९.५०.५, -स्म्‌ 
त १,१९०.१५. २, ३०, ८, मा 
१८; ६९, क २०, 4 २; 
शौ १९, ५७,४, पे ३,३०,४.५; 
-सूणाम्‌ हौ १९१, २, २१, चे 


। 
| 
| 
| 
| 
। 
। 


२०, २१ पै ७, १९, ८, १६, ३ १६,१०६.१ 
५) = $पिपील्- ! रप्‌ प्र इति ततो शदिष । 4) नाप (जल) । सस्य वुष्यात्‌ ( लेटि) <-^^“तुष्‌ 
४) स्वार्थे कप्‌ प्र । [दषेणे । ४) नाप (जल-) । 


०) पाठ £ पिपीक्िका-वट्स्य ( वल्मीकस्य ) समूद 
(खता ) इति दि-पद्‌ शोध । चट॒- (*निवास-) इति 
नैप्र -<-प्रस्थ- । 

4) = सपा. आश्रौ ८,३,२१ शाश्रौ १२,२३,३ वैताश्रौ 
२२.२५१ एण (शौ २०,१३४,६) ठु 'पीरका> इति पामे । 

९) पाट ४ प्र-रत- (नेवे्य- )>>-ता (न द्वि) इति 
रोध. (तु सपा ऋ १०,१२०.२ प्रश् ) । सस्य ध्नवन्त 
~>-न्तं इत्यपि दोध (त॒ सपा ऋ)। 

?) नाप. (पक्ष्यवान्तर-जाति-) । व्यु ४। 

४) पाठ ४ $पिष्प(ल->)री->>-री द्विरे[फलानि|) 
इति शोध (ठुप्र३०८९ वेतु रपा सात यनि 
इति, छ पिंषन्ति इति च £) । 

४) जप्रा । नाप (फल- {मोजन-]ब्रष्ि- (तु निघ १,१२.) । 


1) पाट ए पिष्पलीः (प्र) इति ज्ञोध । 

८) नाप (तदाख्य-ओषधि- [मघा इति पजा |) । व्यु ?। 
पिच्च-(ताप- [ठ पित्त-|) + भर--उस "पिग्‌-भर-> 
नेप्र यनि (दैठ शक < «“पु इति ४) । 

८) सपा ऋ १०,५५७.२२ मा १२,९६ का १३,६.२३ 
ओषधय. इति पामे । 

०) व्यप [असुर-८ वैतु 25 ए ।२,३४९| देव- इति?) |] । 
व्यु 2) <4८पु वा «र वेति सा (ऋ १,१०३.८} । 

४) नाप ( विह-विरेष-, रोग-विशेष- ) । च्यु, 2। 
अपि “प्त इति अभा अक्षी राक फर प्रम । 

५) विप. (अज-) । बसं उप भायुदात्तता (पा ६, 
>,११२) । 

») विप ([*रसात्मक- सोम~) 1 धा. रसभाव इत्तिरिति 


व्यु 2 । प्रथमेऽथं "पित्‌- ( पुषटि- ठ पितु- ) + भर- 
(मृति-)>>बस.*^पिद्‌-मर->नेप्र यनि. । द्वितीयेऽर्थे पूप 
= वुष्‌- (जल-) इत्येव विरेष (वेतु दे |निघ १, १२ 
-<-५^प इति वा दु इति वा, शक. “पा ।. पाने | 
इति च)! + हे मरुतः ! (युय) त ( तस्मात्‌) नाकम्‌ 
{ नाकात्‌ | भगेवतोऽपि सत |) अगरमीतशोचिषम्‌ ( अतप 
परसदपि]) रशत्‌. (दीप्तिमत्‌ ) पिणपलम्‌ (उदकं) विधूनुथ 
(विधूय धरणीं प्रति प्रगमयथ)* इति वा. । 


त्वा तत- कतरि युच प्र॒ ॐ. (पा ३,२,१५०) । 

९) सपा पिन्दन्‌ <-> पिष्दना इति पमे ! 

") विप. ((विच्छिन्न-। विथुर- ) । धा दिंसायां इत्तिस्ततः 
कमेणि छद्‌ द्र (ठ । अदात । एफ प्रश्., वैतु वे. 
सा नाप न. |रक्षस्‌-]) ) 

५) नाप (अपवादिन्‌ ) । व्यु ? । +^पीय्‌ { *अपवददे 

"परीयार- [तु कृणार-]>>नेप्र. यनि । या ४, २५ 


८ देव-पीयु- इति धा. च द्दिसायामू इत्तिरिति १। 


«पिश्‌ 


२०१८ 


पिशङ्धिरा- 
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३, काठ २८, २९, ४०, ९{, 


कौ २,८२ र, ज २, ५५७, १ ०, 
{सी २०,२६.६, ४७,१२, ६९, 
११. -दासाः मा २०, ४१, का 
२२.४,६, -सा ति ऋ १,९२.४ 
पेरास-का(र>>)री- -रीम्‌ मा 
२३०,९, का २४,२,१. 
पेशस्-व(त्‌>)ती- -ती> मै 
३, ११,१, काठ ३८, ६, -ती 
मा २८.३१. का ३०.३.८ 


येदितु"- -तारम्‌ मा ३०,१२० का 


२४, २,४. 


पिदा -दा ऋ १,६०४.८. 
पिश ०9 ङ्ग ऋ ७, ^५,२, -्ख मै 


२,६,१३.४.७.८बु पै ५,३२.६, 
१९.,१ ६,१६; द्रम्‌ ऋ ८,५२३, 


{कौ ९,५१०.२.४२९, जे २, 
५,३,७, २, ३३०४, रौ १४, २, 
४८, पै ५,९,७, ९, ३,६, १८, 
११,८, -ज्ञा ९१०, १३६.२; 
पै ५,३८.२, डा ते, ६, 
१९,१, २३,१, मे २,१३.१२५, 
२०४, काठ ७९, ९, ८०, ३२, 
-द्गान्‌४ मा २७, ११, का २६, 
३,१, -ज्ञाय तै ७,३, १८, १, 
काट ५३,८, -्े शो २, ९, ३, 
पै ३,७.४५ -ङगैः ऋ १, ८८, २, 
-ङौ मा २९२, ५९, का ३१, ७, 
१, ते प्५, २४, १, कार 
५८३ 

पिशङ्गी" -ङ्गी ते १, ८,१९.१, 
मै ७,२.४, काठ १५.९, पै १९, 


पिदाद्ग-शष्ि"- -टिम्‌ ऋ १,१३३,. 


पिदीङ्ग-राति- -९ते ऋ ५, ३१,२. 
पिडाङ-रूपः- -प ऋ १, १८१, 


५, २,३,९, ते ३, १,११.२; 
मे ७,१४.८. हौ ९, ४, २२, 
प १६, २६, २, -{पम्‌ ऋ <, 
३३,३, को २,२१६, ञे ३,१९. 
११, हौ २०, ५२, ३, ५७, 
१६, 


पिश्ङ्गसदश्ष'- -टशम्‌ ऋ २, ४१,. 


९, मा २०, ८३], का २२,८, 
ण, रौ ६,३३.३, पै १९, 
२८,३ 


पिद्राङ्गाज्-म)श्च- -धा ऋ ५, 


९५५७ र 


२, ९, २.१.५५, ७२, [८,१०७, ५१,९ 


२१(२४)), मा ३३, ९, 


*) सपा. पोदाखा-<- >> पे्यस्वती ( तेत्रा २,६,८,३ च) 
इति पामे } 

४) नाप. (पेशन-कार- (त॒ \पेख- |) । 

०) अथै. व्यु च?। = हस्तिन्‌- इति कृत्वा नप्र "पाणि- 
छ्ा- ।तु टि †पीम-] ~> यनि इति, यद्वा = वृषभ- इति 
छत्व < «पिश [*वषेणे = सेचने] इति [ठ सप्र ऋ ५५, 
५९,५, वैतु तं. = मास-~, स्क =| पिद्गल्वणे-] अभि-, 
सा. = सस (खग- व एफ ७ प्र) | 

५) = दीप्र पणे-युत्त- । विप । पिह्यु- (विप =दीप्र- 
धा. दीप्तौ उत्तिः। + र" (वणे-) > बस "पिश 
रङ्ग नप्र यनि [वैत < पिच + कन्न प्र 
उस. पाउभो (२,२,६१ । तु अक्षी शक 2) ] | 

०) वेतु. वे सा प्रश्र. रूपाऽध्यर्थे नाप इति (तु 
संस्थ, टि वेन) । 

४) सपा, मा २४,१४ का रदे, ३.४ आपश्रौ २०, 
१४.७६१५.३ बहुरूपा इति पामे । 

४) सपा, ("<-> क्वान. इति पमे. । 

2) स्री. डप्‌ प्र, (पावा ४,१,३९) । 

४) विप । बस । 

ॐ °मवि इति शराठः१ यनि, श्नोधः (दु. मूको 


पिशङ्ग-बाहुः- ह्वे पे ५,१,१ 


पिदाङ्धिल्छा- -ख मा २२,११,१२, 
५५३-५५६, का २२९५, ३,८,९, १ ५ 


^+ च) । 

५) विप ([तीव्रहिसा-ङत। पिाचि- ( = पिशाच] ) । 
व्यु?) बस पूप <-^^पि्च [“हिसायाम्‌ ] इति कृत्वा 
तीत्र-पर्यायम्‌, उप च ५८^“भृष्‌ | हिसायाम्‌ | > भाप द्र. 
(वैत उप वणै-पर्याय इति सा, शल-पर्याय इति 
एफ प्रथ + समस्त प्राति व्यप इतिच व ४) सस्थ. 
ध्जम्णणम्‌ >> ( +८ख्ण्‌ | हिसाग्राम्‌ | >> यङ्छटकि 
+^ममरैण > "मसरैण- (अतिायेन दिसक-) > -णम्‌ 
इति रोधः स्यादिति छृत्वा प्र ३९२८ टि एतदू- 
विषये यद्‌ गतं त्करेष्टम्‌ (वै पपा प्र नैर्व- 
दर्िन. ४) । 

1) विप (रयि-) । बस पप स्वर । 

८) विप ((-दीणि-मजनी-| रात्रि-) । व्यु १। (पिक 
।*दीप्तौ)>> भवे) पिहया- + ( ५८भञ्ल्‌ ।भद्गे >> करि) 
*भङ्गि- ( ल>> )खछा->उस "पिकशष-भदिन्ा- निप्र, 
यनि (तु पपा अनवग्रह, वेतु भा उ म द्‌. 
पिद 1 ।«/गिङ्‌ ¬>. भि[ल~> [छा यनि. इति, 
भा | पक्षे । पिदाङ्ग- + मत्वर्थ इर्च प्र |तु. षा ५, 
२,१११.] इति च १) । मा २२.५५.५६ भजा- इत्यस्य 
यत्‌ पि इति विप., तत्र पिश्च- = "पण- इति त्वा 


~ 


५.५ 
बपश्चच- 


१-४, ते ७,४, १८, १९, मे ३, 
१२,१९९. काठ ४४,७२ 


पिद्ाच- -च दो ५,२९.४१६ 9 १२, 


३,४३, पै १०, ११,५, १३,९, 
र, , ९, १० १ ९1 ३, ४ ९, 
१९८, ३४ ५ ९१७, ४.४ 9 -चम्‌ 
दौ ७,२०,७, ९, ७, २९, १०, 
पै ८, ६,६, १०, १३, ९, ११, 
-चा. खि, ९, ७, मा २४. 


२०१९ 


३७,५, -चानाम्‌ शौ ७,३६, 
६, पे २,६२.२. १३,१०.१०, 
-चेभ्यः सा ३०,८, का २७,१, 
८, -चे चि ४,७२.११, लौ ४, 
३६,७, ५,२९.५, वे ८,३७,१५, 
६, ४, ११, ७, १९, ८, १३, 
९,६ 

पिश्ाची°- -च्या हौ १, १६, 
३, पै १,१०,२.,९,२२,२२ 


पीट-सर्पिन्‌- 





पिशित, पिन, पिरयमाना- 


^^पिश्‌ (बधा ) द 


«^पिष्‌, पिनष्टि ऋ १०, १३६, ७; 


खि ५,१५,८४, पिनष्टि ऋ १, 
१९१, २, †पि ७, १६, ३, ५, 
३८,५, पिषन्ति काठ २३.२१; 
पिण्ड्ढि रौ १९, २९, ६५; 
पे १३, ११, १५५ 

अपीषन्‌ हौ ४,६,७, पे ५,८,६. 


पिशाच-क्षयणः- -णम्‌ शौ २, १८, 
१, १५, बुकाठ १०, ७, ३७, ४, पै २,४६.१, १९,३०,११ 
१४, दौ १,३५.२, ४, ३६९, ७, | पिश्ञाच-चातनध्- -नम्‌" शौ २, 
८.९५, २९, ६-९, पे १,८३.२, १८,४ 

२,६२, १, १३,९, ७, ८, १०,| पिशाच-जम्भनभ- -नम्‌” पे २,४६, 


५१, का ३, २,१४, ते २, ४, { पिष(त्‌>>)ती- -ती ऋ १,१९१, 
२, पै ४,१६.३ 

३पिष्टष्टा- -्टम्‌ पै २, २, ५४ 
ष्टा. शो १२, २, ५३, पै १७, 


३५,३, १९, २९.४२, -शाम्‌ पै 


११, -ण्चा हौ ६, ३२, २, १, ७,१९,१० ६,१५.५ 

पै १९, ११, ७, -चान्‌ खि २, पिशाचजम्भनी- -नी शौ ५,|। पिष्यमान- -नस्य वै द,१५,६. 
११,५, दौ ४,२०, ६, ३६, ४, २९,१४ १,२पिष्ट- “पिश (बधा ) द्र 
१५ १०४. ८.२.१२, १२) १,| पिशचाच-दन्‌- -इनम्‌ काठ २९,५. | एपिष्ट्वा पे १७, २११० 

५०, ३,१५. पै २, ६२, ३, ५, | पिक्ञाचो( च-उ )रग-राक्षस'- -से | «८पी «^पि द्र 

५.४०, २, ७,१९, २, १६०४, खिसा २६,१८ ? पीष- -षस्य शौ १९.४९.४२. 


२, २८,७, ७६,५०, १७,५.८, | पिक्ाचिः- -चिम्‌ ऋ १,१३३.५ । पीठ पीठ-सपिन्‌ ”- -पिंणम्‌ मा 


= ^/पिद्य इत्यस्य आच्छादने धत्ति. । सस्थ कुरूपिर- 
द्िा- = कुर- ( "वुक्छुर- ) + पिद्य- ( मास- ) + 
गिङा- ( "भङ्गिला- ) इति छत्वा शुक्छुरमासभलकार्थ 
इवाबिध्‌- इत्यस्य विप । एतद्िष्ये प ११२८ 1 
इहोक्तदिश्शा विशेष द्र । 

४) नाप (मूतत्रतादि- [= रक्नोयोनि-विशेष-]) । व्यु ४ । 
पि- ( पिरित-) + खाच ( अश-) इति पा ६,३,१०९ 
प्रगर 1! (*जभि.<८षस्ज्‌ | अविदो ।>>कतेरि ) 'अभि- 
षस्ज-~> नैप्र यनि इति तु मतम्‌ । 

४) सपा पै १३,४.१४ गन्धर्वान्‌ इति पामे । 

५) सपा शौ ९,२,६ सपलान्‌ इति पामे । 

0) सविसगै शोध द्र । 

९) खी ङीष प्र (पा ४,१,६३) तत्स्वरश्च । 

+) °पि शच्या इति पाठ ° यनि शोध (तु [अशत] 
मूको , प २९८ अपि इत्यत्र सस्थ. शोध ) 1 

४) विप. । उस. उप कतरि ल्युट्‌ प्र । 

४) सपा, श्वातनम्‌ < >> “जस्भनम्‌ इति पामे. । 


1) दस अन्तोदात्त । शशाचोरगरा० इति स्थर ४ यनि. 
दषे । )) व्यप (राक्षस-)। व्यु ८। < पिहा-+ 
अचि-(<- «अच ) इति वेँ । 

५) परमे प्र १०६१ द्र । “ पाठ " ( ५८ 
।खदौ।>>)ष्ट्वा इति शोध (तु सपा शौ १२,२,२०} । 

०) पाठ अथेश्च (तु पि, पी° इति मूको अनु दपा )*। 
व्यु 2। (५८ पिष्‌ )पिष्‌- = गजयूथ- इति खा । पाणि- 
(दस्त-) > ८ तद्वदर्थे ) "पाणीक- ( हर्तिन्‌- ) >> नप्र. 
“पीक->>यनि इति तु मतम्‌ (तु सपा. पि १७,४,४] 
नि्ध- = नैप्र <-पाणि-श्र- इति, ऋ १,६ ४,८ इत्यत्र 
पिद्या- इति च ।तु तत्र टि |, वैतु. फ. = मृग- इति) १ 

य) पमि. प्र १८०८} द्र । ०) नाप. (पृष्ट- ४) । च्यु ४ 
=< षष्ट- इति मतम्‌ £ (वेतु. < «पिट्‌ का +८पी 
[पाने। वेति पाडभो (२,२,११३] फ. प्रम. अयि + 
+८^सद्‌ इति [ठ +© १, २३६ ८, २३८ ४1२) । 

४) नाप ("अनुचर ।तु पीट-मदै-] ८) । उख. उप. 
<< ^+^सष्‌ । 


«पीड्‌ 


२०२० 


श्षीटु- 





२०,२१, का २७,४५३ । “पीय, † पीयति° ऋ १, १४७, २, 
मा १२ ४२; का १३,३, १३, 
तै ४,२, ३, ४,क २, १, 
{ पीयन्ति ऋ ८, २१, १४, कौ 
२२,७४०४, शौ २०,११४,२ 

पीयक"- -कान्‌ रौ १६, ६, ८ 

पीयत्‌- -यत ऋ १०, ९८,६. शौ 
५, १८, १५, २०, १६, ६, पे 


^+^पीड\*क्‌।*, > पीडि, पिपीटे ऋ छ, | 
२,८ | 
नृअपीड्यत ते २, ६५७, ४, ६, 
१, ८ ,३, अएीड्वत ते २, €, 
५,१. 
पीडय रौ १२,११.९ 

पीडा- -डा पे १७, १३, ७ 

धीत॒-.पीति- प्रञ्च +^पा (पनि) द्र 

¶पीठतु-दारू- -रः काठ २५, ६२, क 
२३९, ४२ -रौ काठ २७, ६, क 





0.) ऋ 


९, १८०१ 


२,११५६ 


३९४ पीय॒ः- -यो ऋ ९, १७४, |८, २, 
धीत्वा +८पा (पने) दर १९.७] 
१ पीत्व्‌ आह ° पे ७,१९.९ पीयमान ~+^पा (पने) द्र 
पीत्वी “पा (पने) द्र पीयूषः -ष ऋ ९, १०९, ३, ६; ते 


पीन, पीपिवस- «पि.पी द्र. 
"पीष्यान- +^पा (पने) द्र 
पीप्याना- पिपी द्र 
पीबस्‌- पीवस्‌- द्र 
*) -<-(^^पिष्‌ पेषणे। >> रपिष्ट-->) ^^"पिष्य्‌ 
(लु अत । फ.^6 ।१,४०, वेतु. 206 ।२,३,१२३] 
<-डपि^८^सद्‌ इतीव 2) । 9) नाप 
( इृश्च-मेद- ) । पूप अथे १ । तु. पत-दार- [वेप ४], 
१पुतु-दु-, रपतु-हु- ( ठु. छ.^+५ (१.२०. २,३९)1 
०) पाठः १ पीतु (पीट) त्वाऽऽह इति च्रि-पद 
द्ोधः (तु. छन्द.) । 
५) धा अक्रोरो त्ति (तुउ म फ़. 6 प्रभू, 
वेतु. या (४,२५] वँ सा प्रथ. हिसायाम्‌ इति) । 
<) पामे. प्र १८०२ ्द्र । 
४) वैत सा. बद्धौ इत्तिरिति १ । ») पि० इति पपा.४। 
ॐ) नाप. (रस्‌-) । कतरि ण्वुक् प्र सि्सवरश्च । 
४) नाप (आत्तायिन्‌- [तु व्र नष्ठ., वेतु. वे 
सा. एफ विप. इति|) । अटनुच प्र उस (पाड ३,२९)। 
+} नाप 1 उ.प्र. उसं (पा ३,२,१६८)) प्र स्वर 
{कठ पड १,३९ -<-+“पा पाने वा रक्षणे वा] £) 
ष) विपि. नाप. ([स्कीतरस-युक्त,] तादक्‌-सोमादि- ) ‹ 
{५/स्फाय्‌ ।कदौ = बहलीभव्रे। >> कतेरि ) ^स्फीति- 
बद) + "युष- (रस-) > बस 'स्फीति-यूष--> 


पीयतनु- -लवे ऋ <, २, १५, कौ 


३,३,९.२, मे २,२,४.५.१ ०.४, 
४,३बु, काठ १३.,९. ३९, ८", 
{कौ २, ५९३, ७१८, †ज ३, 
४८,९, ५९, १०, रौ ९, ४,४, 


पे शद, २४, ५, -षम्‌ ऋ २, 
१३५१; ३५.१५, २, ४८, २, ६, 
४७, ४, ९, ५१, २, ८५, ९, 
११०,८, १०, ६३, ३, ८७,१५७. 
९४,८, मे ४,१२.१, †कौो २, 
५.७७, ८४४, †जे ३, ४८५७, ३; 
५८, १, शौ ८, ३, १७, ९, 
२४,२०,१३१, २१, पै ५,१६, 
४ ९९२,५९) ७१५७) १६.७७, 
२०,१, -षस्य पै ५, १५,१ 
पीयूष-क- -कमस्‌ खि ०,१५.१४१. 
पीयूष-घामन्‌- -मसु पै १९, 
४ + 
१ पीर मद्धिस ० पे ७,१९.६ 
पीटखा?- -छा रौ ४,३५.३१ 
श्पीलु- -खः शौ २०, १३५, १२४ 
-खम्‌पे ७, १९,९.१०, -°्रो 
पै ७,१९, १, २, ६४०, ७, ८; 
-रो चै ७,१९.५ 


नप्र "पीदृङष- >> यनि (तु । तात्पय॑त | न् 
५6 [१, ८६५ प्रश्र॒ <-पी <-+८प्याय्‌ इति, बैठ 
पाड ।४,७६। प्रशर <-^८पीय्‌ । पाने, प्रीतौ इतीव ४) । 

:) पुषकम्‌ इति रपा सात ४ । सपा, श्वम्‌ <-> 
नवकस्‌ इति पामे । 

य) स्वायै कच्‌ प्र । 

०) पामे पर १९११८ द्र 1 

०) पाठ 2 (आङ्गिरस ˆ" पीरो । |तु प्रथमो मन्त्रः 
>>) पीर्वाद्खिरम इति शोध । 

८) विप ("पीडना-। युयुः [वतु नाप इति छृत्वा 
= होमीय-्व्य- इति सा , व्यप = अम्सरस्‌-इति छ ण 
5 प्रथ. |) रशेषं सस्थ टि प्रमन्दनी- द्र. । 

५) पामे पृ २००३८ द्र) 

) नाप (वरभावान्तरजाति-+तत्रल-)। ब्यु ४। <-^८पीक्‌ 
इति पाउवृ (१,३७, < ^^पी इति पाउभो २,१,१०५। । 
९) = सपा शाश्रौ १२, १६,१। पीड च इत्यस्य स्थाने 
खि ५६,२१,२ चिरुज इति पाभे । 
त॒ छक्र । प्रीं इति शपा. सात. । 

४) पीर इति पाठः ? यनि शोधः (वु ॐष्4.) ॥ ' 


| 9 





रपाटु- २०२१ {पीवस्पाक्‌- 
रपील- > पील्-म(त्‌>)ती"- -ती १६,७, ते ७५, ७, २०, १, काट २९,३,१०, मै ७,१४,२. 
शौ १८,२,४८ ८३, १०, शौ १८, २, "५८, पीवो-अश्च- -शा ऋ ४, ३५, 
पीस्व०- -ल्वयो मे २,७,१२५ -वसिष्रौ १,११.४, प १,५.५ र 
«+^ पीव्‌< ~> पीव।,ब]स्‌'- -ब शौ ९, पीवस- -सा ऋ १, १५२ 9, पीवो( वस्‌-उ )पवसखन५- 
१२, १८४, ~व" ऋ १, १८७, ने ७,१४,१०] -नानाम्‌ खि ,७,२,६, मा २९१, 
८, ९,१०९|४, १०, ८६, १४५, † पीवस्‌-व( न्‌ >> )ती- -ती ४३-४५, का २३.५.३९, मै , 
३००,१०, खि५,१५.,१२१, काठ ऋ १०, १६९, १, ते ७, ४; १३, ७, काठ १८,२१ 
०,८५ ४, रौ २०, १३१,१०५, १७,१, काठ ४४,६ पीवन्‌-, पीवर~, री +^पि.पी द्र 
वै †६, १६९, ८४, ९४, १०५ † पी(वस्‌>>)बो-अन्न"- -्ान्‌ | ? पीवस्पाक- कम्‌" रौ ४, ७,३; 
१६, १३९,१९, -वसा ऋ १०, त ७,९१.३, मा २७,२३०, का पै २,१,२ 


४) नाप (तारका-) 1 (शरस । दीप्तौ] >> भवि 
ष्ट-~> “ध्य्‌ >कतरि ) श्ृष्टु->> नैप्र॒ यनि 


(ठ उड़-।त तात्पर्यत सा फ़ ॥ वैतु. 07" = पील 
इतीव ४) । 
४) नाप ( मभयमा-यो-)  मतुपृस्वर-प्रतिषेध उस, 


(पावा ६, १,१७६) । ०) अथे व्यु चः। 

५) °ख्वयो इति मूको । = सपा माश्रौ ६,१,५.३८ । 
आपश्रौ १६.१८,६ तु पिल्वयो इति पामे । 

९) धा स्थौव्ये ब्रद्रौ च वृत्ति । <~ +^ पी इति एण 
ग्र्. । 

£) नाप (मेदस्‌-, मजन्‌-) । कतैरि असुन्‌ प्र 
नित्स्वरश्च (तु बे ।ऋ १,१८७.१० सा एफ धभ 
छप प्रभू )। 

£) तु द्वि २,४। 

४्)वेतुवेसा एफ प्रश्रे त्रिप सत्‌ पीव- इति 
म्राति ! सपा पीवो ब्रक्कः < >>> १पीवस्पाकम्‌ इति 
पामे । ) तैतु सा पीव इति प्राति ४। 

) तु ए, वेतु ईइंपा सात इव इति, 

ष) वैतु सा क्रिप इति) सपा पायु १,१६.२ पीबरीम्‌ 
(50, ररि) इति, आपम २, ११, १९ स्रावसु इति च 
पामे । 

1) विप (वच्र-) । मत्वर्थे अक्र प्र॒ (तु वैप २,३ख , 
सा नफ नफ प्रभू, वैतु वे. सा विप. । युवम्‌ | 
इतिं च सा ।पक्षान्तरे। "वस्- >> -वसा इति च |तु ऋ 
२५,६२,४, ७, ६४५१. 2) । 
ग्य) सधा पै १९.५१,५ मेदस्वतीः इति पाभे । 
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%) विप (इन्द्र, इन्द्रा-वरुण-) । उस उप अच प्र । 

४) = रथस्य पुर अग्रत. इति कृत्वा अस । 

«) पत्या (*उषसा युक्तौ ) अश्विनौ यं ( स्तोतारं } 
स्वस्य रथस्य पुर॒ कुष्त (यस्य स्तुतिभि प्रेरितौ सन्तौ 
तदभिमुखीकृतरथौ भवतः) । सस्थ अदिते इति पाठ 
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(वैतु अन्धे तथैवेति, सा च = अदिती ।अश्िनौ। 
इतीव ) । १) वेतु सा भा. च गस इति १। 

°) नाप (मन्त्र-विदोष-) । उस. । £) सपा, 
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४)विप (सोम-)। ") भाप.(दीप्ति-)इति उ. मं. © । 

1) विप. (इन्द्र, अग्नि- प्र )। गस वा उस. वा। 
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1) सपा ऋ ७,३२,२४ कौ १,३०९ पुरूवसु इति पाभे । 
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ण) सपा, तेआ १०,१०,२ प्रा इति पामे. । 
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४) विप ॒(रीघ्र-हन्त्‌-] इनद्र-) । उस पूप पुरस्‌->> 
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६; ७,८४५४}, ७, ५, ९, &,५, 
(१५, ७, १३॥ मे ४,१४, १ 
~°स्घू खि १,१२.१ -णक्चो ऋ 
३,२५.२, ९,९१,५, -{श्चोः ऋ 
२,५४,२१., ७,२९, ५, 2२२, 
३, ५०, ११; काठ १३, १५ 
सौ २०, ३६,३ 

पुरु-क्षत्‌०- -्ुत्‌ मे ४,१४,११०, 

पुर-गतै१- -ते ऋ ६, ३४,२. 

पुरु-चेतनः- -नः ऋ ६,१६, १९; 
काठ २०,१४१. 

{एरूजात्‌*- -त ऋ ७, ३५, २; 
दो १९.,१०,२, पै १३,८,२-- 

पुरूणा(<ना)मन्‌'- -{ ० मन्‌ ऋ 

_ ८,९३,१५७, कौ १,१ ८८, जे १, 

२०, ४, -मानस्‌ हौ दे, ९९, 
१, पे १९,१३,१ 








“) सपा शौ ७५,२,६, २०,१०७,९ भूरि इति पाभे । 
४) व्यप (राजन्‌-) । व्यु ४। 

०) स्त्री डीप्‌ प्र आनुगागमस्व उसं (पा ४,१,४९) । 
4) अपत्यार्थेऽण्‌ प्र (पा ४,१,११२) । 

°) सपा कुरसः-<- >> त्स्य इति पामे । 

1) अपत्यार्थीय इल प्र, चित्‌-स्वरश्च । 

£) प्य प्र उस, (पा ४,१,१५१. । 

५) सपा क्ृत्‌-<->> (छत्‌ इति पाभे । 

1) विप. (इन्द्र-) । उस उप क्निबन्तम्‌ । 

1) विप, (अग्नि-, इन्द्र-, सोम- प्रश्र ) । जस अन्तो- 


:) सप्र. शु <-> षु इति पामे । 

प) वैतु. व स्क उप (= शब्द्‌- )<- द्रु { शब्दे | 1 

०) “क्च. वामस्य वन ,)-सुक्त-हस्त- इति 6 फ “भयु ॥ 

०) विप. ([बहु-निवेशनी-] भूमि-) \ कस. उप सवर्‌ । 
उप च श्चय- (निवास) + भृत- ~> उस श्चय- 
भृत्‌- >> नप्र यनि । यद्वा < ।*निवासे। इति \ 
५) सपा दयौ १२, १,६ पे १७, १,६ कौसू १३७, २८ 
प्रतिष्ठा इति पभ. । 

१) पुटं (क्रिवि.) + (५८गुर्‌ ।उदयमने = शौरये] कतेरि) 
गूतै->> उस. थादि-स्वरः । 


ग) विप (अग्नि-) । उख. उप॒ कतरि छत्‌ \ 
5) विप. (अर्यमन्‌-) । उस थादि-स्वरः । 
*) विप. (इन्द्र-) । बस. । 


दात्त, उसं (पां £, २,१७५), उप पृ ११९६ (द्र, । 
मा तै, पपा, नावग्रह । 
४) सपा, ऋ १, १४२१० या ६, २१ विभ. । 


दुर 


पुरू-ण(-<नी)थ०~ -था ऋ ७, ९> | 


६०, ~य ऋ १,५९.७. 
{एुरूतम,मा^- -म ऋ २, ६२२२ 
६,६९.२; ते १,३,१४, ४, -मम्‌ 
ऋ ४८०१२५११; ष्व, ६५; 
१०,२२,६; ७४, ६, का >» ~^ 
८$, सौ २०,१४३, १, -मस्य 
ऋ ३,३९.।७, ६,२१.१ -सा 
त १,१२४,६. ७,७३, १, काठ 
१७,१८, -मानि ऋ ६२२१ 
कौ १, ३२२, जै १, ३३.१० 
पुरू-तमन्‌^- -त्मानम्‌ ऋ ८,२,३८ 
$ पुर्-त्राऽ ऋ ९, ३२, ५, ७०, 
५, १४६, ५, १६३, ११० र 
१८,७, ३९,१, दे, ५५, २५ ४? 
६१,७, ७,३२२.२१ ८४४७१२९) 
७,१ ९६१ ९६.९६ १,६ ,१० ३.६ > ८; 
१,७६५.१६, ११.८० ४३०२१), 
३३,८, १०,२२,९०० ५५, ६० ४५, 


__ कष ४ सन ---------र----सल्- ३, १२५०३. ८०» ४ 


२०४७ 


१०६.३.१२७, १, मा €, ६२, 
११,१.; १२, १९, १७१३२ 
२०, ४२, {२९ २२० ५५० का 
१२.२.६१, १३, २, >†, १८, 
३,८, २०२,४,७, {३११२० १२. 
३,११, तै २,२, १२ ६» ४, 
१,२.३ $, २,२०१, ६५२; ४$, 
६, ६,७.४, मै १, ८, ९५ २, 
७,९.], १०,३, २, ११०१. १६, 
3†, ४,११.४, काठ ९.१९. 
१३,१६, १६.२०, ९1, १८,१, 
२८,६, {०६०१ , ३५ क २८,२ 
को १,२७१,२२,५१७१ १०.४७ 
जि १, २८,९.३,४०१ १३, 
१०,५५, दौ ६,३०.२, ६,१२६, 
१, १०५२६८०१ २, ¶ २०१५३ 
२, ५७,१२, पे १२,६.७०१५, 
११,९१, १६,५९१७१०१.८ 

रपुर्-वा- -च्त्रा ऋ ८,८,२२ 
1 एुर-दं स~ -सम्‌ ऋ २० १, (२२, 


पड-> 


५-७, १ =-= १५, ७, २२-२३, 
५], मा १२, ५१. का ९, ४, 
७, ते ७,२,४, ३, मे २२, ७,११. 
काठ १६, ११, क रणम, २, 
९, ७६. १, ८, ४, -सा ऋ 
७,७३.१, काठ १७,१८. 

पुरु-दससः- -ससा ऋ €> ८५७५६; 
-न्ससा कर, ३,२, मे, 
१२, ६, -°्ससा ऋ द ६३, 
१०,८.९.५. शौ २०१३९. 

पुरुदत्र" -°न्र ऋ ६,१८,९ 

ध्पुर-दमः- -मास शौ ७, ७७,१, 
पै २०,११,७ 

१पुर्‌-दस्म"- -स्मम्‌ ऋ २,५४.१४ 

२पुरू-दस्म"-->पुरुदस्म-्वत्‌०- 
-वत्‌» काठ १३,९,१० 

2 पुरदस्मो१ मा €, ३०, का ९, 
५५,३ 

पुरू-दिनः- -नेषु ऋ १०, २९, १, 
दौ २०,७६,१. 


नुप 


®) नाप ([बहुमिर्ैय-) स्तोच्र-) । उस उप -<^८ 
(व॒ सा. {अथेत एफ प्र, तैतु. सा कस इति) 

४) वैतु वें, +) सं = र्वम्‌ इति, अन्यत्र स्थले 
~ राज-विरेषं- इति ८ । 

५) वत्रा, \ विप. (अग्नि-, रथ- प्र +) \ च्यु १। पुरु- 
+ (बधा. <८धा >> "ता कतैरि) तु->> उस 
शुर- त- + तमप्‌ प्र > "पुरत्‌-तम- ~> नैप्र यनि 
(३ ' एख-तम- इति पपा- अनु त्रै स्क सा "तुम इति 
५५ तम्‌ , भा ज एए त्रश्च तमः 
वमप. प्र॒ रय इह उस इति, भा पक्ष] तमप्‌ प्र ~> 
[षत ,, तमः प्र. इतीव च १) 1 

€) विप (^नद्र-) उस, उप ५८अत्‌->अस्मन्‌--> नप्र 
यनि. (ख टि. आस्म॒न्‌- );, प्रकृतिस्वर ( चैतु, सा 
[पदे] ब्त. इति) । ९) करिति. । त्रा म्र (पा ५,४.७६ ) 1 

£) सपा माञ्च ६,२३.२१६ तैत्रा १,२,१,२३ } शौ ७, 
८७,५ ठु पुछा इति पामे. । 

ॐ) विप. (ति अद्रिवन्‌ ) । उस उप तरि + विच्‌ प्र । 
ॐ) विष. ( अदिनः, गो-सनि-) । बस आदत्त उसं. 


(पा ६,२,११९) । उप = दंस इति । 

¢ तैतु सा म भ -<-द॑सस्‌- इति। 

‡) = पुरु-दंस- \ विप (अदिन्‌) । 

८) विप ॒(इन्द्र-) 1 वसं उप भाप, । 

४) पाठ ? पुरु-तम-->-मास इति शोध (ठु सपा 
आश्रौ ७,७,४ शाश्रौ ५,१०, ८, ८ 1270170 ७२०१० 
छ़्टि च्‌)। 

प) विप (विष्णु-) । उस्र उप॒ मक््‌म्र [पाड १, 
१४५ (तु सा, वैतु सा |पकष] बस दति)] । 

प) भवि प्र इति पूवस्माद्‌ विशेष । कस अन्तोदात्त ) 
पूप. क्रिवि । 

०) विप (इन्दु- ।सोम-1) । मतुप्‌ प्र । 

2) सपा सस्मर्त्‌ <-> शस्मो (माश ४,५ २११२ 
च) <->> तै ३, ३,१०.२५ ४,१०२ आपश्रौ ९, १९.५ 
उरुद्रप्सो इति पाभे । 

५) पाट. ¢ पुरुदस्मवत्‌ इति कोध (तु सपा काठ. )) 
») नाप. (पूर्वाह- ) । बस. पूप. = पूर्वै, उप. 
=सूर्- \ प्रकृतिस्वर उस. (पो ६२१११५९) । 


षुर-> २०४५ पुर्‌-> 








{परू-द्ट- -ष्ट पे ५,३.१० ३८,२. कौ १, ११०, जे १, १२, कः 
पुरु-दरप्स"- -प्सया ऋ ५,५५७,५ पुर्-निष्ठः- -{ष्ट प ते १,२,१४, -स्तम्‌ ऋ ८, १२, |१४, ७१, 
पुर-दुद"- -दुह ऋ २, १८१ १, मै ४,११,१, काठ २,१५. १०] कौ २, ९०२, जै ७, १४, 
युर-वप१ ऋ २, ५४, १९, ५६, ३, | पुर-नि ष्ट"~ -षठ त ५,१, ६ ६, -स्ता ऋ १०,६६,७ 
१०, ५६ ,५, ५९,२. पुर-नि ष्ठा -छठा ऋ ८, २९, | पुर-त्रियःयाण- ण्य ऋ १, ४५, 
परध-ग्रतीक°- -क ऋ द, ७, जे ४,१६.१०१ ६ (१, ५००८)।, मा १५, ३१, 
३, ४८,३ पुरू-नम्णः- -स्णाय ऋ ८, ४५, का १६.५.१३, ते ७, ४, ४,३, 
युर-धस्मच्‌"- -स्मानम्‌ कौ १, |(६,४५,२२) २१. मे २,१३, ७, ४, १०, ६» काठ 
३२७, जे १,३४.५ पुरु-पन्था- -न्था अह ६, ६३. ३९.१४, -य ऋ ३,३, ४, ५, 
पुरु-धाः ऋ १,१२२.२, २,५०.३, १० १८,१, मा १९१, ७२, का १२, 
५५, १९, ४, २, १९, ६, १,|। एरय > )चा- ताम्‌ ऋ ७,७, ते ७, १,९.३, मै २, ७, 
१३, १०, २७, २१, ५५, ३, १०, ७४, ४, मा ३३, २८, का ७, काठ १६, ७, कौ ९, ८, 
११२५ ७, १७०, १४, खि १, ३२,२,११ जे १, ९, “|, -यम्‌ ऋ २, 
१२,८, मा ३३,३०]५, का ३२, | पुरु-पेशस्‌*- -शसम्‌ ऋ द, ३, ९, १२, २,४२, ३, €, ३१, १४ 
३, ११५, मे ४, १३, &†{, काठ खि १,८,२ ४३,३१, ७४,१, तै १, ८, २२, 
१८,२०, शौ ७,५,५, ८७,५५, | पुरु-पे(श>>)सा"- -शासु ऋ २, ३, ७,३,१३,८, मे २, १३, ७; 
१८, १२८ १०,३ ठ, १०, १, काठ ११.५२. कौ 
{रूनिखिष्‌ः- -आ्िधे ऋ १, | पुर-प्रजातु"- -तस्य ऋ १०, ६१, १,८७, २, १४१ ९१४, जे १, 
१०, ५, कौ १, २६३, जे १, १३ ९,७, ३, ००५२, ४७, १५, ७, 
३८,६ †पुरूपशस्तं- -रत ऋ १, ५३, शौ २८१०१०२, -या ऋ ०५ 
पुर-निष्षिध्वन्‌ ८- -ध्वानम्‌ ऋ ध, २, ६, ३४, २, ८, १०३, १२, = ` 1 
४) सपा ऋ १,१९१,९ रौ दे, ५२, १ विदवदृष्ट इति | (<स्था) + > ` ममा ऋ११९१९ सौद, ५२ १ विद्ध इति | (-<स्था) + च _ यादि-सलरशच (त मे पपा) । 
पाभ. । ०) सका, = =नः्ठ_ इति पामे । 
४) विप [मसत्‌- (= द््सिन्‌- { ऋ १,६४,२])] ! उस | ˆ ») = पुरनिश्च- । विसगस्य लोपाभाव इति ततो विष, 
उप (व्प्सु- >> नावा ) 4८द्रप्स्‌ + कतैरि अण्‌ प्र । ०) विप (नः) । उस उप निस्‌ «(स्था + विच्‌ प्र । 
५) विप. (क्षिति-) । उस उप क्िबन्तम्‌ । 2) तिप (बहु-बल-] इन्द्र-) । बस अन्तोदात्त उरसं. 
५) = पुरुधा । अव्य । धा इत्यस्य प्र स्वार्थं ड उस | (पा ६,२,१७५) । १) व्यप (राजन्‌) । 


{पावा ५,३,४५)। पपा नावम्रह॒ । °) विप (अभि-)। बस 1 | स्यु) बस उप खर उसं (पाद, २, ११९ ) । 
‡) विप (इन्द्र-) । उस उप कर्तरि <~^^^धस्‌(<-4/धा | >) विप (मही-) । उस उप (उुत्र->> नाधा) 
इति ।तु भ ], चेतु विव सहने इत्ति , <५“दस्‌ [उपक्षये] | “न्न |मजनने। 1 कतेरि प्र । उप स्वरः (वैतु अन्ये 
इति सा ४, +«८हस्‌ इति 58 प्रश्न ) । उप स्वर । बस इति ४) 

£) >= पुरुध । अव्य । पपा नावप्रह । 8) विप (यज्ञ-) । देष ¢रिद्र। 

ष) सपा मै १,२.८ काठ २,९ क २,३ कौ २,८०३, | ५) विप ~> नाप (समिध्‌-।तु नपष,वैतु वे सा- 
३, ५,२ चै २, ३,२, ७, २, ९ आपश्रौ ७, ४,५ बहुधा | ओषधि-]) । बस उप भाप (= पेशस-) <~“ 


इति पभे । 2) पामे, पु २०४४ द्र | दीप्तौ] । उप स्वर उसं (पादै, २,११९) । 
‡) विप (इन्र)! उस उप निष्‌ ^८बिधू+ क्रि प्र । | ०) विप (्ण-) । उस थादि-खर । पूप क्रिवि इति) 
४८) विप (दधिक्रा) । उस, उप क्निप्‌ प्र । ण) विप (अनि, अप्ीषोम- प्रम)! व्यु दि. द्र + 


४) विप. (अमि-) । उस उप निस्‌(>.) 4८ । ण) विप (अभि-, अधन प्र) । षस अन्तोदात्तः \ 


¢ 


पुर्‌ -> २०४६ पुर 


[हि हि) हि 8 8 क छा छ का छ | मि > ॥ 








पुर-पेष- -ष ऋ १,१४५.३ १०, शौ २०, ५१, २, -जसम्‌ } पुरू-मीड, कहु" -० लह ऋ ८,७१ 

पुरगरेषस्‌” -षा ऋ ९,१६८.१५ ऋ २,३४,९, ७, ९,२, €, ८८; १४, ग्ड क १,४९२. जे २१५ 

पर-म॒न्ञ- -खुजा खि १,१०, २. मकौ २,३६.३, ४,५७, नञौ ५, ४, १४,८. जौ २०,१०३, १ 
--° भुजाः ऋ १, ३, १, लिसा 2२०, ९, २,११, ९, ४९५, ञ्ह ऋ १,१८३,५.-ढ सि १, 
२३२,१, ~° युजा ऋ १, ११६, -ण्जसा ऋ ८, २२,१६ २,८, दौ १८,३, १५, -उम्‌ शौ 
१३०, १४, ०५, ४९,१, ७३, १, | पुर-मन्तु५- -न्तू ऋ १,१५८,१ ४,२९.४, पे ४,३८,५, -र्हस्य 
द, ६३.५, ८३ ८, €, १७, १०, | पुर-मन्द्र'- -न्दा ऋ <,५, [४,८, ऋ १,१५१,२०, -छ्हाय ऋ ८, 
६; ८६५३ १२ ६१.९ 


पुरम्‌*- -०मू ऋ ७,४४, ४, शौ | -इुर-माघः- -य ऋ २, ५१, ४, | पुरु-मेध- -धथ ऋ ९,९७,५२१ 


२०, १४३; ४ भूषु ऋ ९, ६, ९४१; 


रौ २०, ३६, १,|। -पुरूमेधसः- -धा ५ को २, ५४१; 


९४३. -यम्‌ ऋ १, ११९, १, -यस्य २, ४५४, जे १,८५, ११, ३, 
पुरुभ-तम- -मा ऋ ०, ७६; ऋ £, १८,१२., २१, ३४,१२ 
२, ८,२२.३}, ८,२२,१२ { एस-माय्यः- -य्यम्‌ ऋ ८, ६८, | पुर-रथ- -थ ऋ १०,६४,५ 
{पुरूभोजस्‌४- -ज ऋ ७,७५,८, १०, जे ७,२७.९ पुरु-रावन्‌"- -राब्ण » मा ३,४८,८ 
-जस ऋ ८, ४९, २, खि २, पुर-मित्'- त्रस्य ऋ १, ११४, २७, २०,१८, का २, ५,५, ९, 
१,२. कौ २, १६२, ञे २, १५ |> ०, ०,३९.७] ४०४, २२,१.४. 


कि (अग्नि-) 1 उस उप १५८ददष्‌ "दीप्तीः 
~ वैतु अन्यश्च] + कतरि भच प्र थादि-स्वरश्च 1 








्कृति्वर" उस (पादर१५.वेतुरवे. सा एण. 
छ. भ्र. उप. <-५५८इष्‌ (५५ इति इत्वा ख~ 


विप (अदिन्‌-)। उस उष.<- ४ न ॥ 

५) वेतु. सा. [पक्षे] बस, उप ध 

०) वतु पक्षान्तरे स्क. सा धा पालने दत्तिः । , 

£) विप (देव-, अचिन्‌-) । उस. उप कतैरि <^५८ू. 
(= सन्‌) 

४) विध, (अश्विन्‌, इन्दर- प्र.) ! बस. उप. आद्युदात्त 
उस. (पा ६,२,११९) । 

४) विप (अदिन्‌)! बस. उप भाप. (तु भ- 
मन्त, वैत व सा. उस इति) । रेषं 0 
टि द्र. । 

४) निय. (अश्िन्‌-) ! उस. उप “मन्द्‌ (कान्ती! + 
कतरि कतै, । 

‡} विप # इन्द्र, रथ~) 1 उस उप.+^मा (बधा.) + 
क्तरि अण प्र, (तेतु. उन्ये बस उप. माया- इति) । 

ष) दिप. । क. '्हे इन्द्र, त्वं यथाचिदू 


(यथाकथमपि [*सवैदा], यतोऽस्मान्‌ ) वजेषु (बाधेषु) 
पुरूमाय्यम्‌ (यथा स्यात्तथा) आविथ, अतस्त त्वे°ति पूर्वर्थि- 
ऽन्वय इति कृत्वा बस परादिस्वर उस । +माया->> स्वार्थे 

"मायिक- (चमत्कार-)>> नैभ्र माय्य- इति उप. द्र. 
(तु. ।अरत । वै सा ष, वैव, स्फ न. 
अष्टएर व्यप. [राजन्‌] इति) । 

‡) व्यप. (राजन्‌-) । बस अन्तोदात्त (पा ६,२, 
१६५) । 

८) व्यप (ऋषि-) । व्यु ४। उस उप -<+^मिह्‌ । 

८) वैतु म ।पक्षे] विप. (अभ्ि-) इति । 

०) वै सा [पक्षे] विप (सोमिन्‌-) इति । 

४) विप (सोम-) । रेषं € रि दइ । 

५) सपा शध <-> श्वा इति पामे । 

) = पुरूमेध-। 

€) विप (अयैमन्‌-) । शेषं € टि दर । 

४) विप [रिष्‌- च्वध- (तु, सक [या ५५.१८८. म. 
दु च, वैतु एण. प्रखर = असुर- इति छृत्वा व्यप 
इति १] । उस उप. (रे (*दिसायाम्‌ ।वैतु. भन्ये 
न्याथेहर ए |) + कतेरि छत । 

४) प्राठ ” "पुरोरा(र्‌ श्ना) नइति त्रि-प्दः क्रोधः (बु 
पु ९६८ ८ इत्यत्र मूलभूतः पामे ) । एव ह्याकादिक्षतस्य 
सतो न इत्यस्य कर्मणो खाम । 


र~ 


पुरु-रुच्‌"- -रुच ऋ १०,१०४.५ 


पुरू-रूप,पा"- -पः ऋ २, ३३, ९, 
ध्व, ८,५, ६,४७,१८५०, --पम्‌ ऋ 
२२,२,९, ८५,८,२, ८१५४, ६०; 
१८], खि ्५,७,१,१०. सा २८, 
९, का ३०, १,९, मै ४, १३, 
२, काठ १७५, १३, शौ ९, १५, 
१९. १८,१,१७, २०, ८८.४५, 
पे १५,६,६, १६, ६९, ९, -पा 
ऋ २, ५५, १४, ९४८, ३, ६, 
-पा ऋ ६, २८,१, रौ ७,२१, 
१, -पात्‌ पे ०, ५९, १; 
-पाय मा २२ २०, का २९४, 
७,३, तै ७, ३, १५,१, मे ३, 
१२,५०, काठ ४३,५ 

युरू-रेजमा(न>>;ना°- -ना खि १, 


पुरू-वपेस्‌'- -पंसम्‌ 


२९०४७ 


ऋ १०, 
१२०, ६, पै द, १,६ ॥ 


युरूवसु"- -सु मे ७,९.१२. 
पुर-वा(ज>>)जाः- -जाभि. ऋ 


६,१०,५४ 


¶ एर-वार ~ -०र ऋ २,२, २, 9, 


२,२०, ६,१,१३, मै ४,१३.६, 
कार १८, २०, ~र ऋ ४, ५, 
१५. २१,५.६,५. १.९.८.९३,२, 
९६, २४, कौ २,७६९., -रम्‌ 
ऋ १,११९.१०. २,४०.४, ६, 
१५ [७ (८, ४४, १०)] मे ४, 
१४,१, कौ २,९१५७, जे ८,१५५, 
१०, ~रस्य" ऋ ४,३९, २२, 
काठ ७, १६, -रेभि."्ऋ १, 
१३९,१० 

पुरुवार-पुष्टि०~- -शि ऋ १,९६, 


पुर--- 


६, द, ६, दै, ४९, १ 4; ८» 
७१,६, शौ २०,१४३,६; -रस्य 
ऋ २,२८.३.६,२२,३, शौ २०, 
३६, ३, -रा ऋ २, २७, ७, 
-राभि ऋ ६१२३२, ४१, -राम्‌ 
ऋ १०,१६५७.१ 

पुर वेपस्‌"- -पसम्‌ ऋ ८,४४,२६. 

{एरु-बत्‌- -तः ऋ ९, ३, १०, 
कौ २,६१५, जे २,५०, ३, 

पुरुशाक -०क ऋ ६२१, १०; 
२४,४, ७,१९,६, दौ २०,३७, 
६, ~क शौ १२, र, 8 
काय ऋ २,२३५.७ 
पुरहयाक-तम- -मा ऋ ६, ६२, 
५ 

{इस(स्‌ >) कए्चन्दर ~ न्द्र" ऋ 
१,२७,११., ३,२५, ३, खि १, 





७,३ 
एरूवत्मेन्‌ ~ -‡ मानम्‌ शौ ५, | | ४ 


२५७, 2२०,१०७,१०४ 


*) विप (इन्द्र-) । उस उप «सच + कतैरि इत्‌ 

0) विप (अग्नि, इन्द्र, ख~ प्रभ ) । बस उत्तरपदा- 
दुदात्त (पा ६,२,१९९) । 

५) = सपा माञ्च १७, ५, ५,१९ जैड १,१४,३.१.४ 
चृड २,५,१९ । व॒पू २,३ तु पुरुहूतः इति पामे । 

५) पर° इति 807 । 

०) विप. (मनीषा-) ! उस उप < ५ऊ्‌ । 

£) विप (इन््-) । रेष 6 रि. द्र । 

£) सपा च््मानम्‌ <- >> श्वपंसम्‌ (या ११, २१ 
न्व) इति पामे । 

") न्व॒ंसम्‌ इति ए. । 

+) विप. । बस । शेषं 6 टि द्र । 

2) पामे पर २०३९ द्र) 

*) सस्थ उती इति पाठः ? -*तीभिः > नप्र -्तीः 
( तृ ) इति शोध । यद्वा -ती इत्येव तर इति द्र । 

2) विप. ([बहुभिवरणीय-। अग्नि+, अडव, प्रभ्र॒ )। 
दषं 6 रि. द्र । 

ग्य) तुस्कवे, सा, 6८. प्रम, वेतु, 9. उप. 
>= वाल" इति १। 


{ एड-वीरःरा- "रम्‌ ऋ @, ठठ; 


१०,२ कौ २,१०१४, जे ४,९, 
५, -न्व्रम्‌ ऋ ५५,८, १; ९१९ 


य) चैतु वे उस ५८ [प्रतिघाते] + कर्तरि प्र इति। 
०) विप (अग्नि-) । बस । 

४) विप (अस्मद्‌-, रयि- प्रथ ) । बस उत्तरपदाद्युदात्तः 
उसं (पा ६,२,१२०) । 

५) विप, ([बहुदृद्धिकारिका-] नीव्या [*निर्‌विदा-]) ५ 
उस उप, स्वर । (ध गि>क्तेरि) "वु(भः>) 
ध्रा- >> नप्र. यनि इति २1 
ग) विप (अभि-) । देष 6.ष्ट. द्र । 
£) विप (सोम-) । बस अन्तोदात्त उख (पा द, २, 
१७५) । 

४) विप (आदित्य-, इन््र- ठ सा. ल, वैतु. 
पफ, नाप इति|) । बस । शेषं ¢ टि द । उप. 
< 4८शाक््‌ यद्र (वैतु सा [ऋ ३, ३५, ७] उस. 
इति) । 

८) प्रलया, प्र पुरश्ाख इतीव शोधुके । 

४) विप (अग्नि-, रथ- प्रग्र ) 1 उस, उप “श्न्द्‌ 
(= चन्द्‌ ।"दीपो|) + कतैरि कत्‌ ( वैतु. पपा. पा ६ 
१,१५१.। उप. चन्द्र- इति त्वा संहिताया सुडागम 
इति १ ) । 
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१२; -न्द्रस्य ऋ २,२,१२, €, 
२६४, ७,१००, २, ९,८९.७ 
नन्दा ऋ ८,५.३२; -ष््ाः 
त ८, ६१, १६, -न्द्रेण ऋ ७, 
७२, १, न्दे ऋ १, ५३, ५, 
मै २,२, ६, काठ १०, १२, शौ 
>२०,२१,५ 
न एुर-षन्ति"- -न्तिम्‌ ऋ १,११२., 
२३ -न्त्यो न ९०५८, >. के | 
८२.४०९, ञँ ३,३१,२९ | 
†एरप्ड्‌(-<-स्ठ)त,ता^- -°त ऋ | 
७,२१,१०, ८१९३, १७, कौ १, 
१८८, जै १, २०, ४, ~न्त ऋ | 
१,५७.४, १०.२३, २५४०५ >; | 
४५,५, ५२,६, ६०, ६० ,८,५. 
६,५९.४, ८, ६, ४५ ३२११०. 
१३.२८५. १५. ३, ११. ६२, ७, 
६६,५; ७३,७, १०,३२५२.३ ८; 
३, कौ १,३७३, जे १,३९, ४, 
दरौ २०,६.२; ७,४, १५.४.६१, 
६६२५१ ०; ~त त ९,११, 9 
१४१५६, ८; ३३२, &> ४६; १२; 
९,७७.४, कौ १,३५९.२,९००. 
जञ १,३७, ८9 द,४८, १ ६; दौ 
६,२.३१, चै १९.५४... -तस्‌ 
त ८,१३,२४, १ २ २, 
(५), कौ १, ३८ २, ६४, 
जे १,४२,२ २,५७.२; दौ २०, 





[कतत 
वाका 


२०७८ 


३७,४.९,,७२,१, मे ७५१२, ३५, 


सौ २०,१९,४, -ता ऋ ५ ८०, 


३, ताय ऋ ८९, ३४, त 


पुरु-सण्त्‌०- -तम्‌ ऋ ८, ९६, ४, | 


१००, ६ 


पुरू-स्पाईै°- -देम्‌ः खि ५०५७३, 


१०, कमठ १९.१३ 


{ पुरस्पुदट- .स्पक्‌ , ग्‌ ऋ १०, 


६; @,<€, ७, ४७, [४ द, ६०; 

&]; ८, २३, २७, ९, ९८; 

५, १०, ४६, १०, मने ©, 
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यनि शोध. । 
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१, काठ ७७,१ 

¶ृ पुरष-रूपः- -प काठ २८, ७, 
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४) स्वाथे तर्‌ प्र । 


छप )। 
५) सपा. ऋ ४,५४,३ पूरः इति पामे । 
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1) त्रिप । बस पूप स्वर । 
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का ६,६,५ मनुष्यराज्ञाय इति पामे 1 
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पुरषे(ध-इ)षित,ता^- -ता. शौ २, 
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२१ 
पुरुष्य!- -ष्या ऋ ७,२९.४ 
पुरु-षन्ति- पुर- र 
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प्पूवापृषम्‌ 


ए. 








च. ग८० ३३८, ९, १०.१, ह 


ते ४, ४, ३, २४, ७, ४, १८, 


१२९. मे २, ८, १०९, २, १२, 
१९२, काठ १७, ९६, &७,७, 
क २६, ८४, -त्तिम्‌ "“ मां 
१२.४३, का १४,४, ६, मे २, 
७,१७, काठ १६.१७, त्तौ ते 
७,२,१०,२॥, मै २, १२.५०४ 


{पूवै-पीति०- -तये ऋ १,१९.९, 


८,३,५।,१३४,१२,१३५.१, कौ 
१, २५६, २, ९२३, जे १,२५७, 
४, शो २०,९९, १, पै द, १७, 
९, -ति ऋ १०,११२५१ 


पूवै-हूति°- -ति ' शौ ७, २६,१, 


२, पै २०,१४,१०, १५, १,२, 
-तिम्‌ ऋ १, १२२,२०, मे €, 
१४,६, ~तो ऋ १,१२३.२२. 
दि, ६४, ५, ७, ३५, ५, ३९, 
२, १०, ११३.,७., मा ८.५९, 
३२,४२४, का ९„ ७,८1, २३२, 
४, १, शौ १९, १०.५५, पे 
१३.८.५५ 


११, १२.५३, ५४, का १द,४, पूर्वापुषम्‌” ऋ ८,२२,२ 


2) अर्थ व्यु च? नाप (*ज्वाखा- |तु अन्यत्र सप्र 
दवार-पर्याय- इति।) । ( भाम्‌ "दीपौ >> भवे ) 
*भावर्‌ ,स्‌- + (८ पोषणे] ~> भवे) "म( रिः ) 
री- ( पुष्टि, अतिदय- ) ~> षस "भावदू-भरी- 
>>नेधर यनि (तु सा प्रश्र बहरथै पुर- इत्यतो 
लन्धप्रदृत्तय इव 2) । 

०) स्वरूपम्‌ वें सा. यनि द्विरे, तष प्रथ श्र 
इति । स-पर५८*पूवरै ( पूजाया तपेणे वा) >> डि मपु१। 
यदसः (= देवान्‌) इति कर्मान्वितमिति मतम्‌ । 

८) पामे. प्र १६१४८ द्र । 

५} नासुदात्त (पा ६,१,१७८) । 

५) तु. देव्‌-हूति-, घनसाति- पर. । शेषम्‌ उत्तरत्र 
टि द्र.) ) तैतु स्क. विप. (इन्द्-) । बस. इति । 

£} व्यप (अप्सरस्‌-) । 

४) नाप. [अग्नि- (तु. सा. ।का.], वैतु. उ. म. उप, 


<-^4८चित्‌ | चयने। इति, एए, परश्च पूवेचितम्‌ इति 
पाठ इति ४ । 

1) सया शनत्तिम्‌ (माद ७,५,२,१९ च) <-> न्तौ 
इति पामे । ) पामे पर २०७६ दद्र । 

५) गचित्तौ इति सात ४ । 

1) सपा नति <->>°तिम्‌ <-> न्तौ (माश ४, ५, ७, 
७ तैत्रा २, ८,४,५ ष १,५ आश्रौ ८, २०,६ शाश्रौ २, 
२०.४ च) इति पामे । 

प) चैतु वै सा रौ भा | तैना] उ म ।पक्ष] 
यथायथम्‌ बस विप च नाप चेति । >) स्वरूपम्‌ ४। 
पपा व्व॑-आ० इति 1 विप. (ूर्वाऽस्पन- सील-| रथ-)\ 
उस उप.स्वर । भा ^८पुष्‌ + कतेरि प्र. इति वे. सा , 
पूर-1= पुर-1+ आ “पुष्‌ इति 0ष् [तु. ऋ ८,२९०५]} 
इति पूर- + भायुस्‌- इति 0५ , पूै- + आयुसू- इति 
एफ [पक्षे] च]) । उप. +८७ाप्‌ + कतेरि उसि. प्र. उसे. 
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9 द्र 

१ पुल्प्रजामाच्रता? प १६०१४६९२ 

? पूर्पाण्यज आच्रता० पे १६०१५४२, 
१ 

पूल्य ~ -व्यानि° शौ १७, २, ६३, पै 
१८.१३.२४० 

पष्‌ (=+ }, पेम सौ १९१६७, 
१५४ 
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१०, १०६४४, १८६, १०, ७५, 
४६,।२, ७,४४, १, द५२१, ९, 
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६, ¶ृ ते २,१, ६,१, २,१, ४, 
मे १,१०.८१, २, २, ठबु, ७, 
१३, ३,६.९१, १५,३.९, काठ 
१०, ११ब, २०, १५, ३९२, 
२०न्बु, क ८, १य्बु, सौ, 
१६, १, 7 ३०, २१, ८; 
३, १८,२, ५३, {पै ७, २८,४, 
३१, १, -षणि मै ७, ४, रु, 
-{<षन्‌ ऋ १, ४२,७-९,९०,५५; 
2५२, ३, ५४,६, ९, ८,२७,८; 
मा २७,४१, का दे,२,४,४०, 
१,१६$, शौ ७,१०, ३, -°षन्‌ 
> ९१, २३, १३, ४२, १, २ 
[(३९,७)५], १३८,२-४, १८४ 
२९1, ३, ६२, ७, ६०४८, १६, 
१९, ५३,१, ६,८, ५४,१, ५६; 
५, ५८, १४, ३, ७, ४०, ६, < 
४, १७.१८; १०,२६,४,८. ८५, 
३५७५, खि ७,४,१०, का ४०,१, 
१५, ¶ते १,१,१४,२.७,१,११, 
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३५, † मे ४,१०, ३५, १४.१६; 
काठ ४, १५५, कौ १, पभ, 
४,१०, ज १,८.३५, २,७, ४; 
दौ १,११,१, ६,११२.३,११३, 
२, १४.१,३९०.२,३८]* चै 
१, ७०, ४) १७, २.६,१४, १८, 
१०,९], १९.५३३, १०, १२५ 
-षा ऋ १,२२,१४,८९., ५, ६, 
९०,४, १८१.९., २, १,६., ३१, 
४, ४०,६९, २,५७,२.,६२.९., ¢, 
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५०, ५, ५१, ११, ५४, ४,५२, 
१०, ५७,४,५८,२, ४, ६१, ६, 
७५, १०. ७, २३५, ९, ३९, २, 
<, ३१,११, २.,१०१,७], ५४, 
ठ, ९१,६७,१०, ८१, ४, ८८,३, 
१०,१७, ३.६, २६, १, ३, ९; 
५५९७, ६५,१,६६,५, ८५,१४, 
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(पाड २,११५) इति कृत्वा भायुस्‌-~> -षम्‌ इति मत्‌ । 
%) पाट विप (कृत्या-) । (धुद्द्‌-वधा- > नेर ) 
^वुर्‌ (;ङ्‌-} वधा- ~> -धा प्राऽऽद्रता इति द्ि-पदं 
क्ञोध ¦ एतदनु सपा. शौ १२,१०.,७ पकूल्बजमावृता-> 
(भवुकृर-वधा->>) "इर ।.द्‌। -वधा- >> धा प्रादृता 
इति द्विपद शोध स्यादिति छृत्वा पर ११३३5 अपि 
यथपिक्षं रोध द्र । प्र ५७१३ च सस्थ जाच्रृता इति 
निदेदोऽपि प्रा-दरृता इत्येव शोध्य द्र ) वुकूर- (कूर-) 
इति च < ^4्रईच [छदने । 

४) पाठ. ४ अत्र मन्वरादित पारु्ैशस्ततश्च सपा दौ 
१२, ५७, १ कृल्बजमाङृता इत्यतो भूयान्‌ विरेष ४। 
मरते («८बदद्‌ > भावे "वुकम॑न्‌--> ) "विकू्म॑न्‌-वती- 
~> -वी, (बा^८वध्‌ >> करि) +ना-व(घ >> )धा- 
~> -घा, प्राटरता इति त्रि-पद शोध ! दोष द्र । 

०) नाप. (छज- ।ठ नमा, फलियां) । व्यु. १। 

५) स्वा. मंत्रा १,२,२ राग १,१४.१ पाग १,६.२ 
माय॒ ६,११,१२ दिग १,२०, ४ राजान्‌ इति, आपं १, 
«५,२ कुष्पानि इति पामे । 


९) गणि इति पाठ यनि रोध । 

‡) पु्येम इति स्फर । 

£) बग्रा । नाप । यदाऽऽदित्यविशेष-पर तदा <-५८९ष्‌ 
[श्दीप्तौ (वैव उष | ४७५ | <~ «पू. इति ) ] ! 
यदा प्रथिवी-पर तदा <~ 4८ूष्‌ । निवासे] इति व्यु. 
विवेक । कनि प्र उस (पाड १,१५९) । 

५) यनि इहा ऽऽदित्यविरषपरं सत्‌ नाप वा स्यात्‌ 
नराशंसाञ्म विप वा। उभयथाप्यस्य प्रथसमोक्ताय्यु द्र. । 
सस्य नराास---सम्‌ इत्यत्रापि टि द्र) 

+) सपा षणम्‌ <-> "व्ण इति पमे । 

1) पाठ  कोधार्थप्र ८४५ ८द्र (वैतु वे जर प्रभ. 
यनि एव, सा विप [अध्िन्‌-। इति £} । 

४) = सपा. तेआ १,२,४, ४,५,७ या १२,१७ । तेआ 
१,१०,२ तु पूषणौ इति पमे । 

4) = सपा आपं १,११,६ दिग १,२०.२ । पाय १, 
४,१६ तु पूषा इति पामे । 

८) सपा, वै १८,४,८ आपम्‌ १,१,८ क्षिश्रम्‌ इति पमि.। 
५) देतु, दपा. सात. पपा. च पूषन्‌ इति शोधादेः । 
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एः <-५८पुष्‌ (>> "पूष | पुष्टौ |) इति कृत्वा (भाप 
सत ) "पुषर्‌- इत्यत इति सा › ` पूषर्‌- इति 0प्पप ४) । 

४) पाठ ४ *पूष-मर्‌- (दीप्त्यतिशय- ।तु॒पूषयं-) 
~+ (विदश्च >> कतैरि) "वीक्च->> उस “पूषभर- 
वीक्च->> नप्र "पूषभरेश्ष- >> -श्च |सं १ इति शोध 
(तु सस्थ धसगलिग इत्यत्र रि ) । 

०) पाठ ४ शू षद्‌ (प्रात्‌-)>> नेप्र यनि इति कृत्वा 
छोध सावसर स्थात्‌ श्रत्युषर्‌- (तु भरातर्‌-)>> 
नप्र. *पूषर्‌- >> यनि न द्वि१। इह उ सहख्चदक्षिण 
(अमि ) पूषा ( श्रात ) निषीदति ( "नितरा तपति [तु 
सप्र ऋ ७,१६,८ श्प्राता इत्यत्र टि |), इति वा । 

9) = सपा. शाघ्रौ १२, १५.२३ । पे १९,२१.१० तु परा 
इति, खि ५५,११,२ त्राता इति च पामे । 

९) बघा ॥ धा» पालन~दूरण-भरण-तारणेषु वृत्ति । 

1) “ध्वान्तम्‌ (अन्धीमूतं ) चश्चरपोणैहि ( उद्घाटय ), 


पूथि (प्रकाशय) इति वा इति कृत्वा धा प्रकाशने वृत्तिः । 
*भा-मुत्‌- (दीप्त-)>> नभर "भाम्‌ पूरू->> यनि. 
इति मतसर । 

%) = सपा त्रा ६, ३५ गोत्रा २,६,१४१ रा्रौ १२, 
१९.४ तु बिभर्ति इति पामे । ") पामे पर २०५६ दद्र) 

1) सपा यथाक्रमम्‌ पे १६, ३३११०, १५३,१; ३४४ 
बिभर्ति इति पामे । 

1) सपा ऋ १०,१३,५ शौ ७,५९.२ इद्‌, अस्य 
इति द्ि-पद पामे । £) पामे प्र १३४४६ द्र.। 

1) सफ श्लौ १३,१,१ बिभतै इति पामे । 

प) सपा ऋ ६,७५,४ बिभ्यतम्‌ इति पाभे. । 

) सपा पिष्हि (शाध्रौ ६,१२.३ च) <-> पित्‌ 
(ता १,४,१५ आश्रौ ५,३,१५ शाश्रौ ६,१३.१ वैताश्रौ 
१८,८ च) इति पामे । °) पामे. घ २००३ दद्र. 4 

४) सपा माश्रौ ६,२,३,८ छण इति पामे । 

१) सपा ऋ १०,१२०,२ कौ २,८३य जे ४.५.६ शौ 
८६, २,५, २०, १०७,५ शत्रा १९ ९ पा १,३, ४ 
प्रश्रता इति पामे. । 


+८पुश्य 





%६६.,६ 

एणाति ऋ २, १२५, ५, १० 
८ ४ दौ ६, २.२, ३ 
पृणाति शौ १९, ७,४, पे १६, 
१५३, ४, पृणीत" ऋ १० 
१.७.९२, {एणन्ति ऋ ८, ८५५, 
&» १०,१०७, २, ४, रौ ९८, 
४,२९, { प्रणन्ति ऋ २,३५५.३ 
दिऽ, १०, ८६, १४० १०७ 
३, मा २३, १३. का २२.,१ 
१३ तै २.५, १०,२, मे २, 
१३.१, काठ २८, ३, कां ३,३ 
६, जे २२,१. €,„ दौ २०, १२६ 
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१४, परणासि ऋ १०, ९५, ५, | 


प ९४, ३, १५, पणात्‌ ऋ २, 
३०.७. प्रत्‌ ऋ द.४७, १५. 
खि ५,११,१, दौ २०,१२७,११, 
षृणाथ चै १९, २२, १२०, 
षृातुः मा २३, ४३, का २५, 
€, ५; पणीष्व चि, <; १; 
पृणीदि शौ १७,१,९-१९, २४. 
चै १८) ३१, १-८. ३२, १-३; 
पणीत ऋ १.२३, (२१, १०, 


ञे ४,२९.२, हौ १,६.२३, पणी- 
यात्‌ ऋ १०,११७.,५ 

पुषे मे ४, ६, ९बु, प्रियासम्‌ 
रौ २,५.४५, पषति ऋ ५,२५, 
१, पर्षत्‌ ऋ २०,६१,१५. पर्षैत्‌ 
जह १,१८६,३, १०, ६१, २३, 
पारिषत्‌ ऋ १, १००, १४, 
पैन्‌ ऋ ७, ९०, ७, † पषिं ऋ 
२,७,२,३ ३,३०, ६१४, ८, ४८, 
१०, ८,६७, ११५, १०३, [७, 
९, १, ३, कौ २, ४१, ९३४ 
९.७४, जे ३, ५, ३, ७; ११, 
\७, पवेथ ऋ १,८६.७ 

पूते मे ४, ३,५१्‌, पूर्यताम्‌ पै 
५, ४०, ७, पूर्येथाम्‌ः मा ८, 
२८, का ८,५७.४ 

पारयति चै ७,१५.३, पारयन्ति 
काठ ३२, ६१, चै ९, १२, १, 
पारयामि शलौ ८,२, ९, पै १६, 
३, ८, पारयामसि रौ ८, ५, 
७,१९., पारयामसि ऋ १०, 
९७, २२, मा १२, ९६, का 
१३,६.२३, तै ४,२,९,५, पै 
१६.१२, ७, १३५ ८, पारयाति 
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२.४. पिपर्तन ऋ १,१५६, २; । 


, १९ ३४ १५, ४५७ {४ 
पायात्‌ ऋ १, १४०, १२, 
भुपारयात्‌ काठ २४ क 
२८,२४, शौ ४,१७,२९॥ पै 
७३,४, १९, ३०,१३, पारयानू 
पे ५,२३.२, १९, ६१०, १८, 
१५, ७, पास्यासि चे ५, ३१, 
४, पारयन्तु ते १,७, ७, २4 
काठ १६, १३, हौ ५, २८, २, 
पारय>>या ऋ १, १७४, [९, 
६,२०.१२], पारय,>>यापै ९, 
४५,४.६,९,१२, २०,९.,१, ३, 
पारयतम्‌ ऋ २,३९., ४, अपा- 
रयत्‌. ऋ २,१५.५, ४,३०.१७. 
अपारयन्‌ काठ २२,६२ब्‌ । 
पूरयति ते ५, २,९.३१, बृपूर- 
यति ते ५,२,९,१.२, काठ २० 
५२, ७२, क ३१,७२, ९२. शौ दे, 
२९.२४, प्रयामि पै ५,३७.१, 
पूरय शौ २, १०, १२३, प्रययुः 
मे २,१.८१ 

† पीपरत्‌ ऋ १,४६,९, रौ १९, 
४०, ४, ¶ पीपरत्‌ ऋ २, ३२, 
१४, ते १, ६, १२, ३, मे ध, 


९,७ (५७,४)], काठ १२, १५ 


*) पाट. ? बरृष्टया याद्‌ विवा ( ) निवतो श्चणन्ति इति 
पाद-श्योध ¦ प्रथमं पदत्रयम्‌ इह च सपा ५१६९, २२ 
१२ तै ३, १११, ८ च समानं सद्‌ यथावच्‌ सोध्यम्‌ । 
कतौ पे. निवत; इत्यस्य स्थाने तै मरुतः इति प्रमे । 
ठभ अपि ^नदी-तव्राचके पदे सती प्रे द्र । (८श्रण्‌ 
{शब्दे | >> *श्रणन्ति | वेगवत प्रवाहाच्छन्दव्यो भवन्ति | 
~> लौ] पृणाति इति, भे । परेणाथ इति च वावि द्र । 
ति! छनन्ति इति पर्यायभूत पमे द्र (त. धुन- 
इत्यपां विप ) । देष सस्थ. इष्टि- इत्यत्र टि द्र. । 

४) श्तु ते इत्यस्य स्थाने सपा काठ ५०,६ भिषज्यतु 
इति पमि । 

%) जियासम्‌ इति सा फ़ । सपा. पै ३,१३.४ 
-विम्रमिं दत्तिषफमे.; ०) तु सस्थ.रि ञा। 


रो १९१, १,५, पै १६, ८९; 


१२, ३, काठ ८, १६, पीपरत्‌ 


°) पामे प्रू१०८२.द । ‡ पामे प्रृ६६४ द्र । 

८) सपा ऋ १०, २.३ तै १,१,१४४ मे ७,१०.२ 
काठ २,१५ शौ १९, ५९१३ मादा १२,४,४,१ कसू ५, 
१२ कट्पयाति इनि पमे । 

०) धा पाटने वत्ति द्र । सस्य प्तन्नः>तन्‌->> 
तन्वं द्वि] इति शोध (ठु उभयत्र संस्तु टि )। (प) 
एषा न तन्व पारयात्‌ ( पाटयेत्‌) यो नोऽन्योऽन्यस्मे 
दह्यात्‌ इति वा । सप्र मे ३, ७, १० मवति इति व्रिभे 
(तु प्र १९८९ € ) । 

1) यनि पाठ 2 ण्यान्‌ [पुर] इति चसोध (त॒, सपा 
पे ५,२३.२, ११,६.१० फ़ च) । 1) >= सपा. 
तैत्रा २,७,१६,१ तात्रा १,७, ५ आपमं २, २१,१७ पाग 
३, १४,६। माग १, १३.४ तु पारयन्तु इति पमे । 


“श्र 


न २, २०,४, ८१,७७, ४, काट 
३८, ७, पे १२, ६, १४, 
अपीप्ररम्‌ ऋ ९,७२३, १, पीपर 
ऋ १,१३८१२, ,२,८ 

{पुरि -रि° ऋ ६,४६,५, ञे २, 
४,१०, शौ २०, ८०, १, -रि, 
ऋ १,४६.४, -रिम्‌ ऋ १,१२.५, 
४, ४,२३.३, ते १२, २२, ४, 
मे ४,११.२, १४,७. काठ ११, 
१२ 

पत्रि~ श्रय तै १,७,७,२, -भिः 
नह १,५२.२, द; ५०, १३२, ¢; 
१६.११, जे ४,८५.४], सौ २०, 
४६, २, वे ५,३१,९, ७,१५, 
१०, -ग्रिणा ऋ २, २३, १०, 
-भिम्‌ % १,९१,२१, मा ३४८, 
२०, का २३,१.१४], मे ७, 


१४, १, दौ १२, २,४७, पै 


१७, ३४, ८ 

पप्रि-तम- -मम्‌ माश, ८, का 
१,३.५५ ते १,१, ४, १, मै ९, 
१, ५, छ, १, ५..१, काठ १, 


%) विप (जार- | आदित्य-], श्वसू- प्रथ )। 


२०८५ 


४ क १, 9 | ९६.७०२ 

र२प॒रि- -रि ऋ ७,३,७ 

पतै -तभि ऋ ६०४८, १०; ७, 

१६.१०, कौ २,९७०्ब 

पषैणिः ऋ १०, १२६, ३,पे प्‌, 
३९.२ 

{ पषैणिऽ~ -णिम्‌ ऋ १, १३१, २, 
दौ २०,७२,१ 

† पारयत्‌- -यन्ता ऋ दै, ६९, १, 
७,६९.७, तै ३,२,११.२, भे छ, 
१२.५.१४.१०., काठ १२, १४ 
†पारयन्ती- -न्ती ऋ दे, ७५, 
३, खि २,१३.१. मा 2२९,४०, 
का ३१.२.४५, ते ५,६,६,२, मे 
२,१६.२, काठ ४६, १, पे १४, 
२३,१४१; १८१,१०,३ 

पारयिष्णु.ष्णू ~ -ष्णव ते ७, २, 
६, १4, मे २,७, १३1, काठ 
१६, १३, क २७, ४, पै 
११,२,११. ६, ३{, १९.२३१, 
११, -ष्णु शौ प्‌, २८; १४५, 
<८,२,२८४, -ष्णु मा ९,९, का 


“शप 





१०,२.६, शौ ६,९२,२, पै १९, 
२४,११,१२, -ष्णुम्‌ ते १, ५, 
११.५1, मे ७, ९, २, काठ २, 
३, के १,१५. -ष्णुवम्‌ पे २ 
२०,१. -ष्णू शो १९.१३१, पे 
७,४,१, -{ष्ण्वं 1 ऋ १०,९.७, 
३, मा १२,७७, का १३.६३ 

{ पिप्रत्‌- -भत ऋ ८, ६, २, ९, 
१०, ७, कौ २, ४७५, ६५९, 
जे ३,२६.१, ५४,१२, रौ २०, 
१३८,२, -प्रतो ऋ १,४६.१२ 
पिप्रती- -ष्तीण ऋ ४,५.६,७, 
करौ २,९४८], -तीः खि ७,१२, 
> 

पपुरि- -रि कौ ३,१.१० 

रपुर्‌०- पू ऋ ५,९६.४ 

पूर”- -रम्‌ पै १६,७१,६ 

पूरय(त्‌ >> )न्ती- -न्ती 9 
७१.,४ 

¶ृपूरयित(व्य>>)व्या- -व्या मे द, 
२, ७ 


पूणेर्णा- -णै ऋ १०, ११२६. 


४ 


११६, 


इति, खि ४७,६,९ धारयिष्णु इति पामे । 


४) सपा पुपुरि<>पुपुरि इति पामे । 

०) विप (अभि- इन्द्र-) । क्िनूप्र (तु सा, वैतु 
भाउ म ।मा१,८| < +⁄श्रा इति)। 

५) नाप ([पालन-साधन-] भोजन-)। संज्ञाया करणे इच्‌ 
प्र॒ (पाड ४७,११८) । “अग्नये परि दाशेम (दद्याम) इति 
वा (वैत एष 0 साज इतीव) । सस्थ युथा 
इत्यत्रापि टि दर । 

९) नाप (पाठ्नसाथन-) । तृचि चित्स्वर । 

‡ च्यु नेषणिटि द्र, 

£) विप (नौ-)) कनैरि सनि प्र उस (पाठ २, 
१०२ |तु सा|) । सा ।पक्षे] नैग्र <~ पार-सनि- (उप 
<८^^सन्‌ ) इति । 

०) विप । इष्णुच्‌ प्र (पा ३,२,१३५७) । 

) सपा श्व्णव ( या ६,३ च) >> णण्व इति पाभ । 
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५) विप (| विस्तीर्णावकारा-] योनि-) । बस उप, भाप 
प्रणा (तु वे त्र प्रम, वेतु सा 4/ग इति) । 

५) उप प्र^^गा+ मनिन्‌ प्र (त एण फ़, वेतु 
सा. उप प्र-गाम- |< प्र५८गम्‌ | इति) । 

०) विप [यज्ञ- (ऋ ४, २,५ [तु भासा ट, वैतु 
५ रयि-]}] । बस अन्तोदात्तत्वम्‌ उसं (पादे, 
२१५७५) | ‡) व्यप, । बस । 

४) नाप (सामन्‌-) । तेन इष्टमित्यथे अण॒ प्र (पा ४, 
२,७) । ४) व्यप ॒[तरप-( वैतु सा [प] प्रथमे 
स्थले विप इति)] | 

1) विप ([श्रथम-चन्द्रवती ~] सिनीवाली-) । च्यु ४। 
पपा शथु-स्तु° इति तदयु या (११, ३२. तु 8 १५, 


४९|) प्रश्र बस कृत्वा पूप >= विदाल- इति, उप च 
= केरा-संघात- | तु भण प्रभ ] वा जघन- |तु वे. 
सा | वा स्तुति- वेति । ( «श्रथ ।प्राथम्ये >) "एथम- 
> ग्रथु- । प्रथम- । + ( «८उ्‌ दीप्तौ > कतरि ) 
'उष्टु- (= "चन्द्र- [तु उड्‌-|) > बस 'परथ-उष्टु- 
> (कपि प्र) थुष्टु- (कः> )का- >> नेप यनि. 
इति मतम्‌ । ति 

1) विप (|*विशाल-्ष्ठा-] इन्द्राणी- )। बस -शष्टो 
इति उप नैप्र. < ्ष्ट-भाग- (वु पजा ढो इति तत्‌- 
पर्यय, वेतु पपा. प्रश् उप = स्तु [अथे. ए] इतीव ?, 
तदनु वे सा (५ तषट प्रभ = सतुका- ।केदा- 
कलाप-] इति) । ५) तु भू-मन्‌- > भूमना, 
भूम्ना, भूना (तु ८ (५२३ प्रश्र )। 

2) सपा. "मान < >> "मानम्‌ इति पाभे । 


<८पथुःमरथू> 


॥ | ॥ क ^ 2) [+ 





प्रथस्‌०- -थ ऋ १०,१८१,१, ते 
७,२,९,१०, म २,८,१४०. काट" 
१द, १६९.३९.३; कौ ३,२.५५; 
जं २,५, ७, सौ ९३, ९, २, 
-थम ऋ १०,८९,११ 
प्रथस्-व(न्‌>>)ती- -तीम्‌ मा 
१३, १७, १७, १२. १७६, ६४, 
का १४,२,२, १५५, ४, २, १६, 
७,६, त ४, २,९,१, ३, ६, १, 
४, ३, ३, मै २२, ८, १४. काठ 
२९. ३, ४०,५ 
ग्र(थ>)था०- -थाम्‌ ये ५, १५६ 
म्रथा(न>>)ना- -ना ऋ १, ९२, 
१२, -नाम्‌ ऋ ६,६४.३२ 
भुप्रथि(त>>)ता- -ता काठ २५, 
५, क २९, 


पृथक्‌ ऋ १, १३१, २» १५७१ 


2, १७,३,२४,१४, द, ५९०४, 
८, ४३, (१८, २९, १००, ७; 
९,८६,२, १०, ४४.६० ९११७, 
१०१,४, १४२.४, खि ४,१०., 


२०९६ 





परथिवी- 





॥ +# +) 


१४,२.११, १८५, १, ५, ४५३२, । पृथिः- -थिम्‌ ऋ १,११२.१५ 


८,५, एद, ७,१, रदे, ४,१२, | पाथ" -थानि ये ९,८.०ब 


३०,३,९.११, ते १,३,१४,३], 
५७, २, चर्मा, ४,११.१. १, 
६,२., २, ७,१२, ८,१२२, ३, 
११,२, {४,११.४ १४, १०, 
काट ७,१२४, १४, १६, १२, 
१७, १० २९१, १४], देष, 
१७, क ६,३, २५, ३1, २६, 
९२, ७८, १८, {कौ २,३३३, 
११०८, जै ३, २८, ५, 
शौ ३,१७.११, १९,६, ७,१५, 
५. द. ४,२०.२५ पथ, 0 ७, 
(७,४७,१, २,,१,३; १९, ७; २; 
१३५२२, १२, ३, २१, †२०, 
७२,१२, ९४,६, पै ९,५६, ३, 
२,२२.२, ७३,३, ७५, ७, २५, 
न द,३,६, ७,१३२, १, ९, द) 
७, २४,८, ११, ७, १२, १३, 
९,१०., १४, ३, ६, १६, २३२, 
२, १५.४.४, १५५.२, १७,३८, 


॥ 
} 


०० १ ~ ० 


पाभ्थुः- -ध्यैः ऋ १०,९३,१५. 
पृथिवी -<वि ऋ ६,५१.५, मा १, 


२५, १०, २३, का १, ९, २; 
११.७३, ते १,१; ९,१, ३,३, 
२,२, मै १,१,१०,२,७.१६.४, 
१,१०,१४,१ १, -ग्वि ऋ १; 
२१,१५.२,३१,५., २,५४.४.८्द्‌, 
६९,५, ८४,१, ६, ६८,।४(१०) 
९२, १).], १०,१८६, ११, ५९, 
[८-१०|, मा २,५.११, ६९, 
१२,१०३, २९, ५, २१, ३६, 
१३, का ३,१, ५, १२, ७, ४, 
३, ७,२, २५, ४, ५, २०, 
३६, १, १३, ते २,२,१२, २, 
८, १,९, २, २,७,१, ९.४, मै 
२२, ७, ७, १४, ७, १२, २, 
काठ १,९, १०, १२, १६, ७, 
१४,२१,८, २५.२०, ३८.१३, 
२९.२३, क १,९., २५, ५, ७७, 


२४; मा {९२,६७., ११६. १२; 
२५, १७४, ६, १५, १६, २७, | परथक्‌-सहस््‌"- -खाभ्याम्‌ शौ १९, 
१८१, ५७, २१, ४०, २८, २३२. २२,१९ 

३४, करा † १३२, ५, ६, ७, १५. | पुथवान'- -ने ऋ १०, ९३११४ 


४) भवि असुन्‌ प्र. [पाड ७, १८९ (वु एण भण 
प्रभ, वैतु सा ।ऋ १०, १८१,१.] वसिष्टपुत्र-पर्याय व्यप, 
इति) । ४) पामे प्रू २०९३ €द्र। %) विप 
(प्रथिवी-) ! पचायजन्तं प्राति । ५) अदा शानजन्तम्‌ 1 

€) त्रिप (भिन्न- [=रऋधक-]) ~> द्वि सद्‌ वा क्रिवि 
[अन्य || व्यु ४1 «पथ्‌ (= “इध्‌ "विच्छेदे" [= ^८भिद्‌ |) 
~-कसेणि ककन्‌ प्र उस (वैतु या [५,२५] पाड ।१,१३५। 
< प्रथ्‌ | विस्तारे | इति ४, ७ प्रश्र ( «श्रू 
| विस्तर >> )प्रथू- + («८अब्न््‌ >>) अक्‌- इतीव ४) । 

£) सपा एथग्‌ वोचत्‌ इत्यस्य स्थाने खि ४, १०,२ 
जना १,३ प्र तद्‌ वोचत्‌ इति, तैआ १०, १,३ प्र 
चोचे इति पामे । 

४) पामि. षू २०३६0 द्र । 


१, १९.४,२.९,१२, १८.५४ ८,६८,४०, शौ ७,१९.१०, १२, 
१, ११, १२, १४-१६, २३, 
ग४, ३०; २६० ४६९ ४९, ६२, 


{१८,२,१९.३.५०. पे १८, २, 


) व्यप (राजन्‌- [=पथि- इतिवे सा)। व्यु ?। 

‡) = एथी- । व्यप ( राजर्षि- | वैन्य-|) । व्यु 21 

८) नाप (हविम्‌-) । तस्येदमीय अण्‌ प्र तत्स्रश्च (तु. 
तैत्रा १,७,७,४ [मादा ५,३,५.४ तु <-पुथी-|) । 

2} व्यप । अपत्यार्थे ण्य प्र उस [पा४,१,१७२ 
(तु वे एए प्र च, वेतु सा पा्थं-।-<- ए्थु-इति])] । 

५) वप्रा । द्यु १। विप (विशाला) भूमि- [शौ १२, 
१,७.११.) <-५८ृध्‌ |विस्तारे। इति, नाप. (भूमि-)<- 
«र्‌ ( = «८इत्‌ । वतेने = "निवासे |) इति, नाप. 
मृत्तिका-) (मृद्‌->> “छत्ति->> ) "छक्ति-वती->>नेप्र. 
यनि इति मतम्‌ । या |१,१३.।'पाड [१,१५०] < श्र 
इतिमात्रम्‌ * । ०) चा प्र्‌ ६३० द्र । 


४) कस अन्तोदात्त । । °) स्पा °वि<>>श्वीम्‌ इति पामे । 


श्ृथिवी- 


६; १७,२,२., ३, ५-७, द, र 
५,११,४,६,५,४,७, ६,४, -वी 
ऋ १,२२,१२, ३७,८, २९,६, 
«५२,१ १,५५.१, ५५७,५, ७२९, 
<९,४,९४,|१६.९५, ११, ९६, 
९, ९८, २, १००, १९, १०२, 
११,१०३,८, १०५, १९.१०६, 
५७,१०७१३, १०८, १३, १०९, 
८, ११०, ९, १११, ५, ११२, 
२५, ११३, २०, ११४, ११, 
११५,६, ९, ९७, ५८], १०१, 
११,१०२,२, १३१, १, १६४, 
२३.४७५, १९१, ६, २, ६, ३, 
८, ८; ३ ६,४, ५१, ५, ५४, १९, 
५, २२, &,१६, ७. ५१, ११; 
८१,४१ |१६, ४३,१५॥, ५४, ९, 
५६,२,५८,७, ६०, २, ८३, ५, 
६,५०,१३,१४, ५१, ११, ६६, 
९,७०,६.७,५, ४, ७, ५, ३, 
७०, २३, ३६, १, १०४, |२३, 
१०,५. ३,५.|, ८,१५.८, ४०७ ४, 
४, ४, ९, ८६, ९, १०, १०, 
५, १८,१२, २९, ६, ३६ २, 
५५९,७,६०,९, ८५,२, ८८, २ 
८,१२१,५, १४७,१, १७३, ४, 
खि २,७,४, ३,६, ४, २२, ९, 
८,११,१२,१३, २, ६, ३, ४, 
मा १,२, २, १०, २, ५०, €, 
३२], ११,२००.५८, १२.६१, 


२०९४७ 


१३,१७, ३२, १४,१९, १८, 
१८.२५२, २०) २३, २२, ४३, 
२५.१५, २६,१,२२.६,२३, 
४२, 128, ३०, ५२, ददि, 
१७, का १,२,१,२,२,७१, ५,३, 
९,५,५], १२, २, ९५, ५, ९, 
१३२,४,१७, १४,२.२, ३, ६, 
१५५,५, ४, १९ ६, ३, ७, ४, 
२२,१,८., २५,८,५, २७, ११, 
४, २९.४.१, २२.२३, १३, 
{२३,१,२४,२,१६.२६.१,१७, 
तै १,१,३,१,५,२०, ६, १०, ६.५, 
१,७५.४१, ८,१५.२, ¶ २,१, 
२,३०,६,४,१, ३, ५,२, {३,१, 
६, ३४,११,४५,३ १०,२, ४,१, 
२,५.११, ३, ४,१, २, ३१, ५, 
३, ६, ३९, ८, ५, ११, ४, 
२,५,२, ९,१,३], ३,४,१९, ७, 
१,४५.१, ११,२,७,६.२.९.१, 
५,१,२, ६५०, ७,३१, २,१.११, 
२,१अब्‌, ४,२, ८, ६1, १२, २, 
३,२.४ब्‌, ५,२, ३१, ७, २५, 
११,६.१.२.,२ब्‌, ७, १, ५.१, 
३,१२,१, ५,१७,१, मै १, १, 
३,१२, ६,२], ९, १, २, ४बु, 
२,६, १२, ७, २५, ६, ११, 
१६, ८,२, १४, ११, ८५, ६, 
१३, २. १४, १५, २३१, ३, 
१, ४०१.१, जू, ८, ३, ६२, 


यृथिवी- 








११,१०., ४, १, ३, १०-१३१६ 
२,९बु, १०,७, ९बु, ९, १४, 
२३, २५, २७, १०.३५, ११, 
१९, १२,१, ४,५{१,१४, 
४, ११२, काठ १,३.५५, ६० 
११, ८,२२बु, १७, ९.८, १०३ 
१११, ११, १३०, १२.१४ 
† १३, + 12 १९, १२५ 
१६.२०, ५, ११, १६५, १७, 
३, १८,१०,११, १९, ३,,२०, 
१५,.७,११. १५], २२, ५.६; 
२४, ४, ६, भू२५, ४, ५९, ६ 
२२६,२ ब्‌, २७, ऽ, २८, ११; 
न २९.,८,९.२ १,२, ८१¶,१ ०; 
१४, ३३,२१, ¶ २७, २, १४; 
२३५५.४,५७., ११, २७,९., १५ 
१६..१,३८,५.१२; ३९.२३. 
४,८, ४०,१, ५, ४३,२. ४५, 
५०, १३, ५५०,६. क १, ३, ५९ 
६०,११, ६,७बु, ८, ११. २७ 
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१,१, ८, २२९, ८, ३,१०, ५, 
२, ६७६, १ ००७१, ३८; + =» 
६, ३९,१०, १८, १३,९, १७, 
५, १८४, १९.५.२०, ९.२५, 
५, २६, ४, १९, १४, ८, ९; 
१६. २२, १, ३१, १, २०,१, 
९{, ७, ३०, १२,७०, २८,४; 
५, ३३, ६, ४०, १, ५१, २; 
-त्या ऋ २, ६२,२., ©, १९,८; 
द ५२,१, ८,३५,२, १०,१०, 
९, ८२, |५, १२५.८॥०, १६८, 


1) सपा. पै १७,३,८ भूमिम्‌ इति पामे. । 

५) सपा. पै १७,३८,३ भूमिम्‌ इति पामे , 

1) सपा. ऋ १०,३१,९ परथ्वीम्‌ इति पामे । 

८) पाठ १ -वी [्र१| इति शोध । सस्थ श्स(:) 
>सा (प्रथिवी) इत्यपिशोध द । एवाते सा 
पृथिवी अनुगृह्णातु" इति वा । 

य) सपा. पृथिवी दयाम्‌-<->> द्य वाएथिवी इति पामे. 
(प्र १५८२ ४ टि यनि शोध ) । 

०) सपा. मै २, १०, ३ पृथिव्या. इति प्राभे । 


०) पामे पृ००९८ [द्र । ०) पामे प्र२०९६ ० द्र । 
५) पामे पृ ७९०द्र 1५) पामे प्रृ २०९८ ८द्र । 
९) पामे प्रृ२०९७द८्द्र। 

५) पामे पृ २०९८ द्र । 

४) सपा आपश्रौ १६, १८, ६ । मै २,७, १२ तु 
प्रथिव्याः इति पामे । 

४) पामे प्र १५८५ द्र । 

4) पृथिवीम्‌ जनु इत्यस्य स्थने सपा पै १६.१०४, 
१० अधि भूम्याम्‌ इति पामे । 


पथिवी- 


१, खि, ७,५.१० मा ४,१३५, 
८, ४२३०, ७,१२०.१८; १८५, ६५, 
१७, २९1५, क,५,५१,७५,१०, 
४०, ७,६९,२४, ७,३,९६,२,२५, 
१८.३.५५, तै १,२३,५,१०, २, 
& १ ७५१, &,४५८,१ ,६,२,३{५, 
प्व, ६, १, ४०, ६, १,२,२, ७, 
५,२३, १, मे १, २, १४९००, 
३, १२०, ८, ६, र, २, ऽ, 
छ, ६, ३, काठ ३,२५, ©, ४०, 
दे, ७, ८, १८.१०, रद, ३०, 
२७, ७, ३९, ११, ४०५, २०, 
क २,९०, २, ३०, ७,६.५७, २८; 
२०, ४१.१५, शौ ४,३०,८१५; 
१९१, ४,१०,१२,३.२३, १८,१. 
१०] १९,१९.१.य ३,३१,१-८, 
९,१३२.७, ३५,१२, ४०,२२, €, 
१५७,१. १६,५.७,९ , ९७,३८,२, 
२२०,२५, १; -च्याः ऋ १,२२. 
१६, ३२,।.५, १०, ८९, १४४, 
३३,८.,१०.२५,८, ३८३२, ३९, 
३६५२, १३२,५६,६; ५९.२.६१, 
९; ६५, ४, ८०, १,१००.१, 
१०९; ६, १४३४, १९८, ३४, 
३५, १७३, ३, २, ३, (५, ३, 
२९.४|, ३१,२, ३८,११, ४०, 
॥१; €, ३६, ४, ९, ९६,५] ३, 


२१०० 


१, ३; ५, ९, ६,२.७१ १०, ८; 
३, १७ ४९ २३, र्ट २२५, १, 
४६,२३,५३,११,५९,३,६१, ४, 
७,२१,३, ३९११ .४४.५.७५.४.४५ 
५१, ६२२, द,७,१,११.५, १९८; 
१२, २१, २, ३०,१, ४४,२१, 
४७,४,२७, ४ ८,५.४९, ६,५८, 
४७१, ५, ७, ५, १,६७, ७, 
२, २४.३२, ८,७९,४|, ३४,२; 
३८, ५, ३९, ५, ६०, ७, ६१, 
३, ९७,१५, ९९, १, २, १०४, 
ठ, ८, २५, १८, ४९ १, ठ, 
१६, ५७,३, ९, ८,८१, २१, २, 
५७, ४, ६ २, २७, ७२, [७, 
८६, ८ (२१)], ७९, ४, ८२; 
३, ८७, २, ८९, ६, १०, १, 
६, ७, १, १७, ६,२८.२, २९; 
७, ४६, ८, ५६, ७, ६३, २, 
७०५१, ५५1, ५७७, २, ८९, १०, 
१४, १०९; ७, ११०, ४, 
१११,५, १२१,९, खि १,४.४, 
२, १ 4 १ 9 = ७,१ + १ १ या १ 
११, २,१२], ४,१, २२.३०], 
८,१७. १९.७, २४], ८, ५२, 
१९१, १, ९,११.१६. २१,२८२, 
६१.,७६.१२.४५.१० २], १३, 
१८, २४६, ४५, १८, २, ४, 


पथिवी- 








२५, २०{,५१., १७,१४, ६७ 
७२, १८, २३५८, ५४.५५, २०, 
३९, २३, ६१, ६२, २८, १, 
२९, २९, ५२, २३, .†, 
1३४, १५, २४, ३७, ३-६, 
९९, ११, का १, ३,८, २,३२.४, 
द, ३,२१, ७, १,१ ७,२, १०, 
१, ,५,८५, ७, ७, १०, १, 
९, ९, ४, १२, १,१, ९, ११. 
२, ८५, १०, ३, १९, ६, १; २५. 
५,११, १३.४१, ७,१, १४, 
१, १४], २१९८, ४,८, १५,१, 
२, ४, १६,५.१, ६,३., १८, 
१, १४, ६, ३, ८, २०,१,६२, 
३, ४, ५, २२,४,४, रष, १०, 
९, १०, २९, र, ४, २०, 
१, १, २९,४,५], २२,१,८, 
{२३,१,९, १८, २७, १,३-६, 
९२, २,१, तै १, १,२,२, ९,२, 
२, ३, ३२, ५,१, ८, १, १३ 

२०, ३,८,२, ४,१३, १ [, ५.५५, 

१, ६,६,१,८,२२.८, २.४) 

८१, १४. स, ६, ५७०११, ३, 

१.१14.10८, 

३,३, ४,५,१, ५, ११,१, @, 

व, .१..५.२,.९..५,.३.१ 

९.१; ,9.१९,२१. ४; 


५) ~ सपा माश २, २,२,२१,६.४,१३.१४ क्रो ७, 
४,३८ आपश्रौ १०,१३.९, १९.११ । मै २, १३, १ तु 
पृथिव्या इति पमि. । ०) सपा तैत्रा १,१०१.२ आपश्रौ 
१२,२२,८ वेश्रौ १५.२८ ९ दिश्रौ ८ ५७,१८ न्ध्या 
इति पामे । °) स्पा व्न्या<->>च्व्यै (ता १,९,५ 
कैताश्नौ २०,१३ च) इति पामे । 

४) पासे. पृ २०९९ ०द्र । °) ग्व्या इति सत । 

*) पाठः पृथिव्याम्‌ इति शोधः! °) =सपा. या 
६, १७। तैत्रा २, ५.४, त॒ पृथिव्याम्‌ इति पमे । 

४) व्या इति पाठ ‡ च्व्याम्‌ इति शोध (वैतु पपा. 
अग. यनि. व्याः इति 2) ! पृथिन्या यत्र तृषदनै यज्ञे 


दिव (श्तुतिशीला ) देयो ( स्तोतार.) नर॒ देवान्‌ ) 
मदन्ति (हषयन्ति)' इति वा स्यात्‌ । 

+) पाठ 2 च्व्याम्‌ इति शोधः । 

) तुव सा ७. प्रथ, वेतु पपा श्या इति। 

५) सपा ते ४,४,६,१ दिव्‌ इति पामे । 

2) = सपा माश ८,६,३,२० । शौ ७,६४,१ तु पृथि- 
व्याम्‌ इति पामे । प) पामे प्र १२५७६ द्र | 

प) सपा तात्रा १, ३,२, ६,७,२ पाधथिवास्य इति, 
जेमि १,८३ पार्थिेभ्य इति य पामे । 

०) सपा मा २७,१ का २९, १,१ मे २,१२,५.३,४,६ 
रौ २,६,१ चतु. इति, क२९.२ एथिव्याम्‌ इति च पामे । 





प्रथिवी- 


११,७,१,९.१, १०.४, ११, 
१, ३,४,२, १२,१, १३.२१ 
४,४,१, ६-७,१, १२.८५, ६, 
१,४, ५,१, २, ६.५, ७,१३, 
२, ३०. ५,१,२.४, ८,६०, ३, 
११,२, ४,७, १, द, १, ४, ९, 
८,२, ९,३२, ३, ८, २, ५, २, 
१, ७,४,१८, र्द, मे १,१, 
९, १०५, १९, २, २,४, &†, 
१,२.91 1... 
६,२२,¶, ७२,], २,४, ७९, ७, 
१९, २४, ६६, ७, ११, १२९, 
१४, १५२, १६, १७, ८१९. 
१४२, १०, १, ३.४, ६०, १२, 
५, ३.४..११.१.३..१२. 
१,34.413 
३ ¶, ४-¶, ५ब्‌, ३, ११, 
९२,६,८,७,६१, बु ,८†, ८,२१, 
५, ७,९,२५, ११, १, †१६, 
३, ४, ७,१,९.,१०२, भर, बुर, 
१.५.७५.) ९.4 2.4, 
१०, १५, १६, {१०.,२०४,११, 
>, 1१२, २, ३४, ५, १३, 
१-३, {१४, ५, १२, १६०, 
काठ १,९१, २, ३, ४, ५, ६, 
१०, {४,५,१५.६.९,७,१२९, 
१३., १४, ८, १११, १७, | 
१०, १११, १९१, ९. १३, 


*) सपा ऋ १०,१४,९ भ्रमे । 





२१०१ 


१५, १११, १२५, १३, १६, 
११.२९, ३९, ६९, ७, ११, १४, 
१७, २०], १७, १, ६, १०, 
१७,१९.], १८,४-,१३५.१५५, 
१६.०.१८०, १९१, १९.२१०, 
२९१,२,९., २२, १४, २२, ६, 
¶ २६,४२, $, ६,१०९, २५.४९, 
4, ५५, ८, २६, २१, २७५, 
७बु, २८, १, २९,८यब्‌, २९, 
८, भुः, २८.४१, २८, ४, ७, 
३८,६,१२, २९, १, २४०1, ३, 
६, ८९, ७०,६, ७०,७२, ७६, 
१, क ९, ९०,१६९.१८,१९, 
२,४, २,५, ७, <८†, ६, २५, 
३, ७, ८बृ, २९५, २, ५, <, 
१०, २६, ५, ९, २८, १, ४२, 
२९,२०,४२.६१,७ब्‌, ८, २०,८, 
३१.१७, ३६, ३, २७, ५.१ 7, 
७१ृ,२८, ३११ ,२९.०१२.१ २.२१, 
४०,१,५ब ,४७.,८*.१,६८,५, 
९†, {कौ १, २७, ६७, ४१०, 
५२७, २,२८, २९३, ४९०, 
५३६५, ६६९५७, ८८२, १०२४, 
१०५०, १११४, {जे १, ३,७, 
७,५, ४०,०, ५४,९, २, ३, ७, 
२४,९, ३८,४, ४२,२. ५५८, 
४,७,८, दौ १, २४,४, २,२३.४ 
७,३, &, १,४, १४, ३, ५,२, 


पृथिव्याम्‌ इति पामे । 
६) पामे प्र२१०० दद्र । 


प्रथिवी- 








७५, १०, ८, १२, क, १७, 
१११ ५३; 6.9 र, 
१००, ३, १०५, २, १२५, 
२, १३४, २, ७,९,१. १०, 
१, ७, ८.८४ ४1, १; 
९, १,१. { १५. १३,१४, १०, 
.१५..११..२. ९.७.90४ 
१२,१,४०, ८,१२., ३,३५. ११, 
११, १२,१,१६, ३८; १, १, 
४५७, २,७०४, २५५,७,१, २६,८, 
५ ७5६, १८,२१२०.५२, १९. 
३,१,३५,४, {२०,३५.९. ७६, 
७, १०७, १०7, १४३,५, ९, 
पे १,८, ३, २६, ५, १०७, १ 
२,५५७.१, २, १५, ६, २२, १, 
३८, ८, ५,२,६, २१,२., ३३,५ 
६,९.६५ ७, ६, ३, ४, ८, ११, 
२, ९,१०..२..११.१४.१ 
१०, १०,६, ८, १९, ८५२ 
१३,६.५, १७५, २, ३, ७,१, 
११,६, १६, ९, ५, १८, १, 
३२.१०२, ६९१३४, ९८, ६ 
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२५, ७1, क ७८, ९, -वानाम्‌ 
ऋ १, ९५, ३, रौ २, २८, ३, 
पे १,१२.४, ७५,२२,४, ८, १४, 
2†, -†वानि ऋ १; २४, ६ 
१५४,१, १५५.४, ८५, ४१,१४, 
८१, ३, ६, ६,६.२२, ८, ३१ 

२, ४९,१३, ६१, [(१,८१, ५} 
११.।८,९४,९, ९०.३२.०२ मा 
९५,१८,११,६, का ५,५.६. १२, 
१,६, ते १,२,१३.३, ४, १, १, 
२, मै १, २, ९, २,७, १, काठ 
2२,१०., ९१९, ११, २८, १ $, के 
२, ४, ४, १४, रौ ४,२५, 
$, ७, २७, १, २०, ३६०८, 
पै २०, ६, ९, -वाय ऋ १०; 
७६.८, काट २१, १४०, पै २, 


४) विप (रजस्‌-, रै प्रश् ), नाप । प्राग्दीन्यतीयादरथ 


अञ्‌ प्र (पावा ४,१,८५) । जित्‌-स्वर । 


1) पमे प १११३॥द्र। 


1) संष्यभावप्रयोजकं संहितायाम्‌ अनुनासिकत्वम्‌ । 


४) सपा वा> शवानि इति पामे । 


) वैतु, 81. "्वाम्‌ इति । 
य) न=सपा माश्रौ १,२४.५ ॥ तेना द,३,९; १० आपश्रौ 





३६,४, -वास ऋ ८,४६,७. द, 
३६५१, ५०,११, ७, ३५, १४, 
१०,६५,९, मा ३५,८, का रेष, 
४,७, मै ४,१३.१ ०, काठ २७, 
९५, सौ ७,५१, १, १९.११.०४, 
पे १३,८, १४, १९, २, १२, 
-†वे ऋ १,१६९.६, ८,९७.५. 
१०,१५, २, मा १९, ६८, का 
२२१, ४, १७, ते २,६,१२.४, मै 
७,१०, ६» शो १८, १, ४६, पै 
२,३०,३, -वेन काठ ७,१३५, क 
६,३, -वेभ्य, ऋ १०,१५८,१, 
मा७,३, ६, का ७,१-२, २. ते 
१.४, २-२,१, द, ४,५.५४, मे १ 
३.४, काठ ४,१२, क ३,१२९. शौ 
१द ठ -वेषु > १०, ११ ६, 
३, काट ३९,५, -वे काठ २३५, 
२, क ४८,३, प १९.५३,१३ 
पार्थिवी- वीपे शद, 

४६,३, ~वी ऋ ८,२५,६. 

ध्पार्थिवा(व-ज ) न्तरिक्ष"- 
-श्श्वा शौ १९.९.,७ 





२९०४ 





प्रथितिं >> प्रथिवि-क्षित्‌५- 
-क्षिते ते ७, ५, २४,३, काठ 
७९,१ 
पूथिवि-त्व- -त्वम्‌ तै ७,१,५, 
११ 
प्रथिवि-द्‌ा- -दा काठ २९.९ 
पथिति-भाग- -गाश्ते २,४, 
८.२, कठ १९,९ 
पृथिवि-पुद्‌- -षदभम्‌" तै १,७, 
१२, १, काठ १७, ३, -षद्धय 
तौ १८,४,७८1 
पृथिवि-ष्टा- ष्टा ऋ ७,१८; 
२३ 
पृथिवि-सद्‌- -सदम्‌" मा ९, 
२; का १०,१,३ 

{ परथिवी ऋ १, ९३, १, १४३, 
२, १५९, ।१, ७, ५३, १।, २, 
१२,१३, ४१,२०, ८, ४३, २, 
६,११,१, ७, ४३, १, €, ९७, 
१४, १०,३५५, ३, ४६, ९, ९१, 
३, तै ४,१,११,४ मै ४,१०.३, 
कौ १,९३ ४, जञ १, १०,३१५, 


॥ अ त १, 


परथिदी- 


दौ २०,३४,१४, पै १३०७.१४, 
-{°्वी ऋ १, १८५, |२-८], 
मे ७,१४,७२. 
पृथिवी-क्षित्‌- -क्चित चै ९, ६, ६. 
पुथिवी-द्यावाः- -वा ऋ २,४६.५ 
धपथिवी-नियत ० -तम्‌ चै १९, 
५.१. 
पृथिवी-पात्र- -त्रम्‌ पै १६,१३५, 
४ 
पथिवी-प०- प्र, शौ १३,२, ४४; 
प १८.२५४ 
घुथिवी-माग०- -गा. मे २, ४,७४; 
बृ, 
पृथिवी-षद्‌- -षदम्‌ मे १,११,४५. 
षथिवी-सरित१- -त शौ १०, 
५,२५, पै १६,१३१,१ 
एथिवी-स्परा- स्रक्‌ मे ८, ९5७ 
पृथ्ठीग- -०थ्वि पै १२,६, ९, २०, 
४७,६, -थ्वी ऋ र, ९५, ३, 
१८.५.५७. १८९,२, ,२३, ॥१ ०2 
१०,१५७८,२.| ६,७०,१, ४, मा 
२७, ४५, का ३३,२, ८, तै १, 


२,१,३ तु शवानि इति पामे । 

५) पामे, प्र २१०२. ६ । 

४) यनि. द्वस अन्तोदात्तश्च दर (तु छण फ च, वैतु 
दपा. सात श्पाधथिवान्तु इति) । पूप तद्धितं सद्‌ उप 
अपि सजातीयमुपकल्पयेन्नामेति च चतुर्थं पदि दिविचर- 
इत्यस्य तव्र-भवीय-प्रकारपेति च यनि उपपत्ति दर । 
यद्वा पार्थ॑वा (ध्वा ) इति अन्त्रिश्चात्‌ इति च द्वे पदे 
स्याताम्‌ द शपा, फ टि) । यष्टा पाट. ४ छन्दक्त 
पार्थ्वा° इति रोध यत्र च "पाभ्न्‌~ < पृथ्वी- इति द । 
तेप १, २४१ इत्यत्र रभान्त° इति-नेष्टम्‌ । 

%) समासि पूप हस्व (भा ६ ३,६३) इति छता 
उत्तरोत्तरम्‌ ओपयिके द्र । 

0) दिप (अग्नि) 1 उस्र उप <~ ५८क्ि [निवासे | 

९) सपा छा २,२४.५ मैउ ६,३५ श्वी" इति पामे । 

1) विप (इष्टका-) । उस । 

®) संपा ग्विभौगा <-> ववीभाभाः इति पामे. ! 


५) सपा. °विषदम्‌ ( तैवा १,३,९,२ च)<->शिस्‌- 
दम्‌ (माश्च ५,१,२.६ च) <-> पवीषदम्‌ इति पाभे । 

‡) = सपा आपश्रौ १,९.६ दिग २,१२.४ कौसू ८७, 
८ । माश्रौ १,१,२,२२ गोग ४,३,१० तु श्वी° इति पामे । 

1) इन्द्रा, यावारि द्र । 

^) सपा अपश्नौ १६,७,३ श्वम्‌ इति पामे । 

2) ठ रि च्यावा-एथिवी- । 

०) पाठ ८ परथिवी-नियत्त- ( < नियत्‌ )>> -त्तम्‌ 
(निहितम्‌ ) इति वा परथिवी ( रण्व्याम्‌ ), नियत्तम्‌ 
इति द पदे वेति मतम्‌। ") पामे परृ२०९८८्द्। 

०) विप । उस उप <<ध्रा । 

०) विप । वस पूप स्र । 

१) विप । तृ पप खर । 

) नाप नेप्र. < एृयिदी- (तु. ए.५6. [२,१ ९, 
वैतु पाड [१, १५०] प्र॒मेदेन सतन्त्र॑ प्राति, इतीव 
कृत्वा <-+^थू इति ) । 


पथी- 


२१०५ 


पुभ्नि- 


ॐ 











१,१४, ८,६.१३, पथु, मे ४, 
१०-११,१, १४, ७, काठ १३, 
१५, कौ १,३७८, जे १,३९.९, 
-थ्वी ऋ ७,३४, २, -†थ्वीम्‌ 
ऋ &,४,१, 2,१२.५, ७, ३८, 
०,१०.,३१,९०. मा १३, ९, का 
१७,१.९, तै १,२, १४, १, मे 
२,७, १५, काठ १०,५., १६.१५ 

पुथी"- -थी ऋ ८,९,१०, शौ ८,१३, 
११, २०, १४०, ५, पे १६; 
१३५,२, -थ्या ऋ १०,१४८, 
५, -्ये काठ २७,४१्‌० 

र्पृथु- «८ध्य्‌ द्र 

रपृथु--> पार्थव- -वानाम्‌ ऋ ६, 
२७,८ 

पदाङुः- -कव खि ५, १५. २, शौ 


१०; ४, ११, १३, २८, 2०, 
१२९.९, पै १६, १९,१. ३.७५, 
१०, -कवे रौ १२,३, ५७, पै 
१७, ४१, ७, -क माद, १२, 
८, २३, २८, ३३, का ६,२,८, 
९,४,१, २६, ७, ३, तै ५, ५ 
१०,१९, मे ३,१४.१४, हौ २, 
२७,३, पै ३, २४,३, -ङुम्‌ शौ 
१०,४,१७१४. -करून्‌ प १६.१६ 
-कूनाम्‌ पै ८,७,११. -को 
रौ ७,५८,१, पै ८, ७, २, २० 
१३, ७, -को काठ ३६, १५. 
रौ ६,२८,१. पै २,१८,१ 
पृदाकू" -कू रौ ८,१८.३,१५, 
पै ९, १७, १०, १८,१, क 
सौ १,२७.१, पै १९, ३१,४ 


धप्दाक्वम्‌। शौ १०,४.१७२, पै 


११,७.१ 


ध्पदाक्वा » शौ १०, ४,५, पै 


१६,१५,५ 
पदाङ-सानु 
१ पुन्वहि पै ४,१३२,५ 


“चु 3 ८ 9 १ ६9 3 १ १ 


{प्न -ने ऋ ९, ९७,५४, कौ २ 


४५६, जे २,३४,१४ 
«८^पुरनाय ~> † परनायु? 


युकः 


ऋ १, ८४, ३१. म 9, १२; 
कौ २,३५६, जे ३, २९,१३, खौ 


२२०,१०९.,२ 
पशनि"- -नी ऋ १०,७३,२ 
पुकहनीः 


पुरान्य -न्य ऋ १,७१.५ 


° ऋं १०, ६१,८ 


पृञ्चिः- -्य ऋ १, ८८४,११.६९, 


इति द्वि-पद शोध । 


%) पासे प्र २०९९ (द्र । 

०) = पृथि- । व्यु ४1 «श्रु + कीच्‌ प्र । सोर्लोप 
उस [पा ६,१,६८ (तु नमी- प्रभ, 1 |३७५)]|। 

९) सपा पत्रा २,७,५,१ पुथये इति पामे । 

4) व्यप (राजन्‌-) । स्यु ४ 1 ततोऽपत्याथं अण॒ प्र । 

%) नाप (सर्पजाति-किदिष-) । व्यु £ । -<-^८^पदू इति 
पाठ |३, ८०], <-^^प इति ।पक्षे। अभा । 

:) सपा (कव <-> क्वम्‌ इति पामे । 

४) ~ सपा आपं २, १७.१५! हौ ३,२७.२ पे ३, 

२तु ति्रि्चिराजि इति, मे २, १३,२१ >> सदागु 

इति च पामे । ४) सपा परस्परं पामे । 

) स्त्री उड्‌प्र उसं (पा ४, १,६६) । 

1) पाठय स्त्री ङीषि प्र उस्रं [पा ©, १, ४५. 
"पृदाक्वी- >> -कया इति शोध । विभक्तिस्वर (पा ६, 


१,१७४) । प्रदाक्यासहित दाक चाऽदिम्‌ इन्द्रोऽरन्धयतः 


इतिवा (तु नानाविधानाम्‌ अहीना पुवचनानामेव 
सता पयभिण समानक्रियायोग., वैतु 7, [४०७] वा च 
-स्वरं चोपेक्षमाण यनि एव छन्दोनुरो वात्‌ पव्वैशेष्ये 
दत्तावधानं £) । ४) पाठ " शृरदाक्वी- (त॒ 
८२ि) >> -क्या |ष्‌१। इति रयेध । विभक्तिस्वरः 
(पा ६,१,१७४) । 1) विप (ईन्द्र) । बस । 
०) पाठ ४ ( ५८पिन्व्‌ |बद्धौ।> ) पिन्वस्वै(स्व-द)ह 


तेः१ दि-३० 


५) सपा शौ २,२५.४ अनुदहन्निहि इति पामे । 
०) नाप ('मद्युद्ध- ।बाहूु-युद्ध- इति सा , युषि-युदध- 


इति 88 |) । व्यु ४। नैप्र <-^/स्पृश | स्पे इतीव 
सा 88 प्रभ ६४, 
मतम्‌ । 


वुषण्‌- >> 'वुषण्य-~>यनि इतिं 


४) विप (पृश्चि- { धबु] ) । क्यजन्तात्‌ नाधा उ, प्र. \ 
१) विप ([प्रबल-| एव- {= गमन-|) । तृ३ इति । च्यु श 


नप्र <-ब्ष्णि- [वेतु वे सा नाप (सेना- {मस्ताम्‌ 1.8 


परशु, इन्द्रस्य इति 0 |) इति, एफ फ = मात्ु- 
।= वारयोषित्‌- इति भए | इति च कृत्वा पुश्न-> 
'्नी->> ११ इति] 

) नाप स्री । अर्थं १। = |स्पदोनङ्ुशला- दुला 
इति 5५४, प्रभ । 

8) दैतु एफ (न प्रर ण्न्‌- >> श्नी- >> ष्म 
इति, वे सा प्र१ <-पृश्चन्थ- (<-ष्न- {भाप |) इति । 

५) विप. (^सेक्त-। अग्नि~) । स्यु १ 1 नैप्र <-्वर्षणिक- 
(वेतु एण छण प्रश् ृशनी- >> प्रे इति,वे सा 
$रि द्वा प्र इति )। 

४) प्रा \ विप (पृश्चिवणेर्णा-] उक्षन्‌, ओषधि, चेनु- 
श्र ) 1 नाप (गो, अह-विरेष- (तै २,३,५५२। प्रस |) ४ 
व्यप. ( [इन्द्रस्य] कामदुषा-घनु- { ते ६, ५५९.२, मस्तां 


३], ८, &,१९, ७,१०, मा १२, 
पन, ९८६, ६०, २९८, १४ 
१५, का १३,४,११, १द, ७, 
३. रद, ३,४, ५, ते ३, ३,५, 
र्‌, ४,२.४४], ५, ५,६९.३, 
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% व्यप (कषि-) । व्यु ४। पपा नावप्रहः । < पुषत्‌- 
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४) विप ( [दीप्र अभ्नि-)1 व्यु !। <“ 
(=^स्प्रश् ) इतिवे भासा सर |या७, २३ प्रभ. 
घ्प््च, भा सा [पन्ने] <-^८्रष्‌ |तेचने] इति, 
<-८पृच्छ (प्रशन [सक स्तुतौ" |) इति उ म ल 0, 
प्रभ । नैग्र <-(4८श्नस्न्‌ >> कर्तरि) श्ष्ट- इति मतम्‌ । 

1) विप (["देव-बन्धु-, " देवासिजन-। असि-) । रष्रष्ट- 
( भ्राजमान- । देव-|) + चन्धु--चस (त तप्र प्रम्‌, 
वैत सा षस इति ?)। रेष ¢, द्र । 

०) नाप (पृष्ठास्थि- [तु शौ १२,१,३४]) । व्यु ४। 
नेप्र॒ <-रष्ठास्थि- ( वै < ५८ <-सपरशच इत्यन्ये) । 

४) = ग्र्टि- (पाश्वंस्थ-अरव-) । 

०) सपा शौ १०,८.८ प्रष्टय ति पामे । 

४) सपा तै ५,७,१७,१ ण्ष्टीमि इति पामे । 

१) सपा ते ७,३,१६९,१ ष््टीभ्य इति पामे । 

) पुष्टिभ्य मनजम्य इत्यस्य स्थने सपा शौ १, १२, 
४ चतुभ्येः जद्धेभ्यः इति पाभे । 

%) पाठ " (पुष्टि = ृष्ठ-|>> प१) प्ष्धेर (दयु- 
लोकस्य पृष्ठात्‌ ) इति होध । सपा ऋ९,८, ८ प्रभ 
धपृथिव्या जधि>-व्याम्‌ अधि इति शोध (वरैतु पपा 
यनि इति, सा 27., ।[अथेत्‌ | 88 च वृष्टिम्‌ इति 
दोध. ) । सपा. ऋ ९,८,८, ३९.२ कौ २,५३६ जै ३, 
४२,२ बृष्टिम्‌ इति पामे । 

४) त्रैव. वे. सा = प्राखवस्थ-रा्स- इति ४। 


१पृष्टिष्टी-> 


९९९७ 


ृष्ठणष्ठा- 





१०, १९, १ १,७, >२०, १७.२४, 
-ष्टीनाम्‌ मे ३, १०, ३१, 
-ष्टीभि ते ५,७,१७, १०, श्लौ 
१२,१,३४५, -ष्टीभ्य तै ७, ३, 
१६, ११, -्टया चै १७.४.५० 
पार्ेय<- -यम्‌ शौ २, ३१, ४, 
चे ०,१५.४ 
णष्टि-त॒स्‌ ( ) ते ५,५,३,२१्‌ 
प्र्टया(षटि-आ)मय्‌ः- -यम्‌ शौ १९, 
३४,१०, पै ११,३,१० 
पृष्टयामयिच्‌- -यी ऋ ९,१०५, 
१८ 
पुष्टि >> एृषट-वह"- -हान्‌ पै १२, 
३,९ 
णृष्टि-वाह्‌'- -वाह रौ १८,४,१० 
¶पृष्ठीःः पे १९, ४,६ 
पू(ष्य > )प्टथाः- -ष्टयाम्‌ रौ ६, 
१०२,२, पै १९.१४२ 
पृष्ट.ष्टाः- -् खि २,१२.२. -ष्टम्‌ 
ऋ १,५८,२; ११५, ३, १६६, 
५, २,१३, ४, २,२, १२०, ७, 


४} ष्ठी इति मूको । ०) पामे प २१०८ द्र 


५,६, ९,३६६, ६९, ५, ८२, 
२, १०, १२३, २, मा ९, २१, 
१९१, २०. २९, १३, २, १७, 
६५, १८, २९, २२, ३२, २२, 
५०, का १०,४,३, १२२, २, ९, 
३,२., १७, १, २, १८, ६, १, 
१९,९,३, २७,२०,१, रष, ९ 
६, तै १,०,१३,३, ¶ २, १, ५, 
5,1.82. 
२,८,१, ६,४५.१, ब ,१,२, ६, 
४,१४.२, २,६,५., ४,१२.२२, 
५,८,३, ६अ४,४, ७, २५, १४, 
६,२,९,४बु, ७,२, १०, ३२१, 
५,८,५, मे १,२,९, ११, २,२, 
७,२, ३, ८,११२, १०,६, १३, 
२२, २, १, ४२, भू, ५२, ३,९, 

७,८१्‌ , म्‌ ७,२,२; ५,९.१०, 
२, काठ २,१०. १२.५१, १३, 
५, १४,१.१६.२.३.१५.१८, 
४, १२, १९, ३; ४२, २२०, ५, 
२२२,५., ९बु, २८९, ८, ¶ ३३, 


२२, ६, २९,२, ४०,१२., ४५९, 
५, कं क, ८, ग, ६, ८, ४ 
२३०,१. २, ३१.७.. २५.३१, 
८०, १, कौ २, २२६, जे, 
२०,१०], शौ &,१४, २, ३४, 
१; ९,,५, २०. र्द, १... २०, 
१२८१८५०, पे २,३८.२, ५,१६, 
३, ६,२२.१, १६,९६, ८, ९९, 
६, १७,२९, ११, १८, २७,७, 
-{षटस्यः कौ १,४६३.२,९४०. 
जे १,४८,९, ध, १, १, ~ 
ऋ &,२,११,५,.७,५५., ९.,१४,७ 
१०, ८९, ३, ते ष्‌, ५, ४, ४ 
काठ ४०, ५, -ठा कार २९१, 
२१०, --छात्‌ ऋ ६, २४, ९, 
मा १०,१९.. १७,६५७, का ११, 
६,४२, १८, &,३, ते €,६,५,१, 
मै २, ६, ११८, १०, ६, काठ 
१८.४, क २८,४, कौ १,६८]. 
जे १,७,६, शौ &, १४, ३९, 
११.७.१०, १८४, १४, पै ३, 


वडवाया अर्थ < दपुष्टि- इतीव एए प्रथ |) 


) वप्रा 1 नाप ( देहभाग-, दिखर-~, सामन्‌ प्रश ) । 
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£) भाप (वहन-)। व्यु १। <~ (५८“ष्‌ ¬> )५८ पुष्‌ 
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उस उप कतेरि <~ «८“वह्‌ । 

) = पष्टि-वह- । उप प्र एव विरोष । 

†) पाठ ? ( ५८दष्‌ [कृष्टो] >> ) बृष्टि- >> । तदिते। 
बृष्टया- (वर््या-) ~> -्टा | प्र१ इति शोध (तु सपा 
[ज्ञौ द, १२, ३] परुष्णी इत्यत्र च श्ीपारा इत्यत्र 
चे टि)। 

४) नाप स्त्री (रशना- [ठ सा, वैतु अन्ये =वडवा- 
इति ४ |) । [५८ष्‌ (= 4८४ (सम्यक = 'जन्धने |) 
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2) सपा ऋ ९,१११.१ सुतुस्य इति पामे । 
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२,५ । ते १,८,१४,२ काठ १४५, ७ शौ १२, २,४१ तु 
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१०, ५. ११, ७, २६. १२, २, 
४१५, १२,२,३७५ ४.१. १८.२, 
४७,४,४, ३६५, चै १, १०२,२०, 
ग, ८४, ७, श: ३८, ७, &,२७, 
१, ९, २४, ७, श्व १०, ५, 
९६; ९६, १०, ६८,८1 १, ,७१३ 
२५१०३) १०, १०७, ५, १५०, 
९,१५५.६, १७, १०, ९, ३४, 
२५, १८,२४, ४, १९.३८, १६, 





नि पिपिष गी णी नी नी नी मी भी म सक्क्काष्कायथ्किना 


-ष्ेन मा १४, ११. का १५,४, 
१, तै ८, ३,६,१.८५.५.८,३ब्‌,७, 
१७,१, मै २,८,३,११. भु २,१, 
५, ३,९, काठ १७.३२, २२, ५, 
प२,७, क २६.२. रो १२, ४, 
९२ १६,५५-५७,११, -ेभ्यः 
काठ दरे, ४, ष्टेषु ऋ ९, 
१०२, ३, कौ २, ३६५], ज 
य, ३०, ७, चै १६, १४८, १, 
-ृ्ै तेष, ५, ८,१, ७, २, 
१,२, ६, २, ३, ५, १९, २,६, 
२, ८, २, १०, १२, २,४,१.२, 
२,३, ३, २, ६-७, २, ५, १५, 
द |: 
पृष्ट-युज्वन्‌'- -ञ्वने ऋ ५५,५४,१. 
भृपुठ-वत्‌- -वन्तौ मे १,४,९; 
काठ २२,६ 
१ पृष्ठ्य -ष्ठ्य ते ७, २, ६,२, 
४,२-३,२, ७, २, -ष्व्येते £, 
६,८,१ 
रपुष्ठ्या- -ष्स्येन ऋ ८, ३, १०, 
२०,४ 
पुषः वै ५,१४,८ 
"८पृष्ठास्पै ५,३६.५ 
पृष्णिद्‌ पे ५,२६.२ 
पष्वाः- -प्वाभ्य तै ७, ४, १३, 
१४, -ष्वाम्‌ तै ५,७,२०,११, 





*) सपा मे १,६१ काट ७,१३ क ६, उपुस्थे 
इति पमे \! °) पमि प्र १७८९ दधद्र । ५) पामि 
प्र २०९९ द्र । ५) पाठ ? पुष्टे इति प्पा । 
प्रमि पृ २०५७ ८द्र । ०) पामे पृ ८८३.7६. 1 

%) नाकस्य पृष्टे इत्यस्य स्थाने सपा पै १६, १८,२ 
सुदता रोके इति पामे । ४) नाकस्य ष्टे इत्यस्य 
स्थने सपा शौ १९, १,३६ नके तिष्टन्तम्‌ इति पाभ । 

४) स्पा वैताश्रौ ४०,७, ४१,१२ । सङिदिस्य पृष्ठे 
इत्यस्य स्थने सपा ऋ १०, ५५.८ प्रभृ, एेआ ५,३, १ 
तैआ ४, २०,१ या १४,१८ समने बहूनाम्‌ इति पाभ । 

४) सपा पै ५,४०१८ मध्ये इति पमे. । , ) त्रिष. 


(मरद्गण-) । उस. उप इ वनिबन्तम्‌ ( पा २,२,१०३) । 


५) नापर (षडह [यज्ञ-]) । समूहे यन्‌ प्र पावा(४,२,४२) । 
2) विप ( अन्धस्‌-, पयसू्‌- [सोम~] ) । ततञआगतादयर्थे 
यत्‌ ग्र । ८८) प्ठ 2 १ष्टव-~>-ष्टय इति श्लोघ. । 
“) पार परृष्टमासम्‌ इति शोध (तु सस्थ रि.पेभ्यम्‌ )। 
०) नाप (वषेणल्लीला- विदयुत्‌- [= यरुष्य- = इष्टा-|) 1 
वयु ४ । घ्रु(घ्व>>)ष्वा- >> नेभ्र यनि इति । 

2) सपा क्राठ ४४, २ श्रुष्टभ्य इति, मा २२.२६ 
का २७,१२.१ परष्वाभ्य इति पामे । 

) सपा. मा २५,९ का २७, ९,१ मे ३,१५.८ प्रष्वाः 
इति कार ५५३, १ ° रष्वास इति च पामे. । 


५८य्‌ २१११ पेढ- 








प नुद 

१पेितयः° पै २,७९.३ 

पेत्व "~ -त्व मा २९, ५८, ५९, का 
२१,६-७,१, तै ५,५, २२-२४, 
१, बु २,५, ६,७, ७, ८, १०, 
काठ १३, २१, ४८, १-३, रौ ८1 
८९,१९, २०, त्वम्‌ मे २, ५, 
२, ६२, ११९, काठ १३,१; २२, 
-त्वस्यते ६,२१८,४ब्‌, रौ ७, 
४, ८०, -त्वेन ऋ ७, १८, 


पोपेरात्‌-, पेपिशान- ~+^पिश्‌ द्र 

पेय- ^८पा (पने) द्र 

शयेर" -{रवः ऋ ९, ७४, ४, काठ 
२५. ६, क ४८, ७ -रम्‌ ऋ | पेशि"- -ि पे २०.५५ 

३९, ८, तै ३, १, ११ 


रपेस"- -र ऋ १, १५८,३, ७, ३५ 
१३, माद, १०, का ६,२,४, 
ते १,३,८,१.६, ३, ६,४, मै १ 
२, १५. २,९, ६९१, काठ ३ 


येहा -शः ऋ ७ २४.११ 
पेरान-, पेरनी-, पेराख-, पेशस्‌-, 
पेशस्कारी- प्र॒ ^^पिश्‌ द 


पाहात- «पिश द्र 

पेषीः- -षी ऋ ५,२, २, पे १८, 
२५.८1 

- -ष्टम्‌ खि ४, ५,१८२, शौ छ, 
१२,२, द,३५. ३०, पं ४,१५, 
५०, १७,२१,१ 


ध. 


१७ ५, २६,८, क २२, १२, ७१, ६, | पिष्यम्‌ ९ पै ५,३६.५ 
पेत्वा (त्व अ ) नुवचन- कारपुष्पि रौ १९, ११, ३†, पै १३, ८,  पेडगैः->येद्ग-राज*- -ज मा २४ 
४८ १३], -स्म्‌ ऋ ५, ८४, २, ३४, का २६,७,४, तै ५,५,१३ 
पेदु -द्वे ऋ ९, ११७।९.७,७१, - तै २,२.१२, 3¶ १, ग २,१४, १६, काठ ७७,३. 
५] ११८९, १०, ३९, १०], | ३१पेरः- -खे खि १,२,२ पेजवन- पिजवन- 


११९,१० 
१पेद्रवभ- -वम्‌ मे ७,९,९ 


2) पाठ ? पति- ~> -तयः इति शोधः । 

०) नाप (मेष- ) । व्यु ४1 (५८ [आच्छादने] >> नेप्र 
वि >> «^^“पि>> भवे ) "पयस्‌- > "पयस्मय- 
( आच्छादन प्रयोजक- )>> नप्र पयप्म->> यनि (त 
बस्त~, तैतु पाड ।४,१०५| <-५८^पा [पाने] इति, म 
विप. <-«८पत्‌ इति ४ )। 

%) सपा पै ९,१८,८ ?तेत्वक्‌ इति पामे । 

५) पामे प्र २०५१ ९द्र. । 

०) व्यप (राजन्‌- ) | व्यु ४। ‡ < +५८^पद्‌ इति? 
0. , < ^८^पद्‌ = "पेद्‌ इति ११८५ |१,२३४ 61 । 

2) अयः व्यु च । सपा तैआ ७,९,३ प्राच्यम्‌ इति 
पाभे । पेदवे इति मूको अनु पेयिवान्‌ इत्यपि पपा 
(ठ सस्क्ठै टि)। प) अथेःव्यु चय। 

‡) पामे प्र १०६३ ८द्र। 

1) पाठ ? पेदवे इति शोध (तु सपा ऋ १, ११६६, 
११७९ प्रश् , सस्क्तु टि च)। 

४) नाप. ( वस्ण- ) । व्यु १।( प्र + इश >> प्रास ) 
श्रेश- >> नेप्र, यनि (वु धष, टि, ८५, 2७ 
[२,१२५ प्रभृ , वैतु वे सा = पशस |< रूप-| इति, 
सा [पक्षे] = हपङ्ृत्‌- इति च) । 

) नाप ।अथं न्यु चय। 


पेरक°- -के ४. द, & २,९ 
श्ेद्रा- «८पिश्‌ द्र 


पत॒मत्य-, पेतुष्वस्यी- पित्‌- 
पेद्धः- -व्ड शौ १०, ४, 


४) नाप (*मासयेशि- | नभा पट्टा |) \ «८पिच्य 
( "मासे = वस्तु-भवे ) +चरन्‌ प्र [तु पिरित्‌-, 
पेशि- (वु पण] |तु 5 64), वैतु फ़, विप 
इतीव छत्वा <-^८^“पिष्‌ { पेषणे। इति, सा प्रेष्ठ - |< 
प्रिय] इति ४) ] । सस्थ ४ अस्ति->> (अस्थि->> ) -स्थि 
इति शोध । 

०) सपा. खिसा २९,१८ पिष्टम्‌ इति पाठ यनि. 
ख-शोध । 

०) पेष्टम्‌ इति सा 2 यनि शोधः । 

५) वेष्टम्‌ इति पाठ ए यनि शेध (तु सपा शौ 1४, 
१२.५२.) । 

१) पाठ ! (पेकषि->> स्वाथे) पेश्य- >> -इयम्‌ इति 
रोध (तु मूको )। 

") नाप (पकिन्‌-) ! व्यु, ४ । पुत्र- ( = पक्ष- )>>नेप्र 

पत्त->> "पा (त >ध >)य- > पै-+ ( भ्यश्च 
धारणे] >> कतेरि ) ^म्यक्च- > उस * पै-म्यश्च--> 
नैप्र यनि (वेतु अन्ये = ऽपिह्ख- इतीव ? ) । 

£) नाप (पक्षिराज- [= गस्ड~ ? |) । 

५) बप्रा । व्यप ([अश्विभ्यामधार्वाय प्रत्त] अश्व-) । 
व्यु १। नाप [विषनाशक-भेषज- (वैतु घा6 १, १७९ 
= कीट- इति ४ )]। ("वैद- >) "वैद्- ( विष- 1 + 


श्पेशे 


२११२ 


पार - 








६०, पै १६, १५, ६, -दः ऋ 
१, ११६, ६, ९, ८८, ४, हो 
१०, ४५२, ७, १०, पे ३,१६४ 
१, १९, ७, ५,९, १६.१५.५९, 
७, १०, १६.७, -द्वम्‌ पै ११, 
७, ११, -द्स्य न्लौ १०,४,११, 
पै १६, १६, १, -देनपे <, 
७, ¢ 

¶पैदो, चेदयादता० पै २०,५५.१ 

९ पोतु- -ता" ऋ ९, ६५२२, काठ 
३८,२ 

य्‌ पोत्‌°- -{ ता ५. २९४, ६9 म्‌, च 
२, ४,९,३, ७,१६,५, मा १९, 
४२५, का२१, ३, १३५, 
मै २,१३, ८, ३, ११, १०५, 
कौ १,६१,जे १, ६, ५, 9, 
२९,५, नारम्‌ मे ३,९.८१, 


( «ब्र । दिसायाम्‌ । > कतैरि च~ > ) "व~ >> 
उस यनि (वैतु -<पेद- इति सा घ्छ प्रखर, 
< ^^पद्‌ |गतौ] इति दे (१,१४] १) । हौ ।१०,४,७] 
अधैत्‌- [ विप ("हिक- ।वैद्‌-, वैतु अन्ये = अध्- 
इति £|] । 

*) सपा पै २०,२४,७ भग इति पामे । 

४) पाठ 2 'वैशन्ने (सरसि ।लक्षणया] तदुपजीवि- 
न्था षौ), वेशिर्‌ आशत इति त्रि-पद्‌. शोध. (त॒ 
छन्द , मूको च त दशमो मन्त्रो, यत्न पेशेर्‌ जातिद्य- 
सुक्त भवति कृष्रिजा च पवेतजा चेति) । 

०) नाप ( ऋत्विग्‌-विशेष-) । धा ४ + वृच्‌ प्र । 

५} पमि प्र्‌ २०६७ ८द्र। 

°) पूर्वत्‌ तृन्‌ प्र, नित्स्वरशचेति विदोषः । 

‡) स्वराभावात्‌ पृथङ्‌ निदेश. । 

8) नेष्टर- > नेष्ट- इत्येतत-सन्यायतया अथे च्यु 
चच द्र । 

४) "पोत्राय ~>नैप्र पोत्रात्‌ इति प्रक्रिया द्र (त॒ 
ब्राह्मण->> -णात्‌ टि } । 

# नाप. (पोणा- तु भा) व्यु १। घ्र +"वक्त्र->> 
ग्रास श्रवक्त्र- > नैप्र यनि । पा|३, २, १८३) 
५८ +- ष्टन्‌ भ्र इति ‹ 


४,७. 


रपोजः- ताभ्याम्‌ ते ५,७, १५, 9, 
काट ५३,५ 


-तारा खि, ७,१, ८, मे ७, [पोघ्रुथत्‌- थ्‌ द्र 

१३, २, ८, -तु मे ४,४, ८¶, |पोष-, पोषण ~, पोषयितनु-, पोष- 
देपोत्‌"- -न्त मे, ६, ८२, -न्त 

खि ,७,५,२, ८, -ता पे १२, 

१,५, -शृतारम्‌ काठ २६,९., | पौस्थ- पुस्‌- द 

क ७१, ७, -तारा खि ५, ५, | ¶पौञ्चष्ठीः पै ५,२३.५, 

३५६, काठ १५, १३, १९. १३, | पौिष्ट- -ष्ट शौ १०, ४, १९, पै 

-भृत्रा काठ २४, ९; २६, १, 

क २७,७, &०,४. 

१पोत्रट- -त्रम्‌ ऋ १,७६१.४, १०, | पौतक्रत- ^^ >पूत-कव॒- दर 

१,९।१.).10१1;2| पौतुदव- रपूतुढद- द्र 

-त्रात्‌" ऋ १, १५, २, २,३६, | पौ तुर्मोन्नास्तिखन्मास्य पे १,५९, 

२, ३७,२, ४, खि ८५,७, ५.२, २ 

८,१०, हौ २०,२,१, ४, † ९५७, | पौच्र~, पौत्रमलत्थु- प्र पुत्र- द्र 


विष्णु-, पोष्टोख() पोष्य, 
पोष्या-वत्‌- ५८युप्‌ बर 


१६,१६.९, -ष्टम्‌ः मा २०,८; 
का ३४,१,८ 


{पौर ~° र" ऋ ५, ७४, ४, -रः 
तह २,११,११०,८,६ १.६, को २, 
९३०, शौ २०, ११८,२, -रम्‌ए 


1) पाठ. £ (पुभ्जिष्ट->> भवि) "पौल्ञिष्टय-~>स्त्री ) 
पोलिी- | सव माद-| >> -षटी |त्‌१.। इति श्ौध (वैत 
8्.^ = पुजिष्ठानि इति ४) । 

५) नाप (“पौञ्ञाऽऽजीविन-) । व्यु | “वौज्ज- (*जलाऽऽ- 
जीव विकशेष- 2) + ( «दष । "भोजने | > कतरि ) इष्ट- 
(आजीविन्‌-)>> कास "पोञ्जेष्ट-> नेप्र यनि (तु पपा 
नावग्रह्‌ , वैतु म ।अपत्यार्थे] <-पुज्जिष्ठ- इति £) । 

') सपा तेत्रा ३,४,५.१ श्रम्‌ इति पामे । 

८) वप्रा च्यु ६। 

य) पाठ ४ श्रा (गरौ) इति शोध (लु ध्वीर |ऋद, 
६३,१०| इत्यत्र टि भष प्र च, वेतु पपा सा, 
07 1, [३४ प्रश्च यनि एव्र सर इतीव £) । 
विप ( {'बल-१त्‌>| अश्विन्‌ |तु सा |) । भर- (बर-) 
+ (५८ >> करि ) भर- >> उस *भर-भर--> 
नैप्र यनि इति (मठ वे सा एफ प्रथ च < 
युर- {-< <८पृ। इति) । 

०) विप (श्रवाह-वत्‌-] उत्स~सोम-) । उस अब्‌ 
("प्रवाहे >> भावे +भर- इति पप्र । हेष टि द्र. । 
[वैत व. सा, ७ प्रश्‌ नाप (पूरयितृ-। सोम-)] 1 

४) व्यप. (ऋषि-) । उस. (4८छ [*रन्दे]>> मवे) *भर- 
इति पूप ।शेषंशटि द्र । 








पीं 

र २११३ प्रकल-विद्‌- 
ऋ ५,७४,४, ८, ३, ।(२,१३,९) ८,४९.४१, ५०, ६, खि ३, १, | प्रडग-वचिति~ -तिम्‌ मे र ४,७बु*. 
१२], -राय° ऋ ७, ७४, ४, ९, १, कौ २,८८४, शौ |श्र-कङ्कत- -ता ऋ १, १९१, 
-रास ० ऋ ८, ५४, १०. -रे ४,३३, ३†५, पे छ, २९.३५, ७ 


ऋ ८, ५०, ५, खि ३, २, ५, 
-रेण0 पै १३,१०,६ 


पुर्- दर 

श्पौरुष-, रपोरष*- पुस्ष- द्र 

१तौरूषाक्षः° पै ९,६.७1 

पौरुषेय- पुरष- द्र 

पौणैमास, 'सी- «धृ द 
ल्कस्च~ पत्क्स~ द्र 

पौष्कख- रपुष्कट- दर 

पौष्ण, “व्णी- यष्‌ दर 

प्रः च १, ९७, [३.४ (४, १०, ६), ३१,१९ 


१.५ 


१९., २५, ८ 
१प्र॒ अनजाः ऋ ५,५४,१ 
पौदङ्कत्स-पौरङरिस-,पौर्डत्स्य- | १ प्र॒ आशशिषेम कौ १,२०८, ज ९, 


प्र-उगः- -गम्‌ ऋ १०, १३०.३, मा 
१५ ११, का १६, ३,५. तै ४, 
४,२,१, मै २,८,९, ३,९.४१, 

काठ १७,८, क २६, ७ 
भृप्रडग-चित्‌"- -चितम्‌ तै ८,४, 
११, १, कार २९१, ४,क ३१, 
१९, ~-चिता काठ २९१, ४, क 


#प-कनिक्रदत्‌- भर५८कद्‌नद्‌ द्र 
प्र+८कम्‌ ~> म-कामः- -माय मा 
२३०,१२, का ३७, २.४ 

प्रकामो (म-उ) च~ -यायमां 
३०,९., का २३७,२,१ 
प्र«“करप्‌ ~> अ-कम्पित, ताः- -ता, 
-त खि २, १,३ 
प्र-करित- भ५८क्‌ (विक्षेे) दर 
पर+८^कल्त्‌ः ¬> कालि, प्राकार्यत काठ 
१०. ६भ्‌ 
प्रकर्क"~ ~> प्रकर-विद्‌"- -चित्‌, दु 
ऋ ७, १८,१५ 





०) भाप (वलातिकशय-)। षस "वल-भर- ~> नप्र 
यनि (वैतु सा व्यप इति), 

०) व्यप ( "ऋषि- ) । उस (५८श्ब्‌ [शब्दे] > भवे) 
भर- इति पूप । शेष गतम्‌ । यद्रा (५८^पद्‌ >> कतेरि) 
*"पट्‌-वर-~>नैप्र *पावर्‌->> यनि । सस्थ आवन्‌ 
>> ( +८भाप्‌ |लमे। >> ) आपन्‌ इति शोधः (तु 
संस्थ नक्षन्‌ इति) । 

९) सपा खि |३,६,१.। प्रास ~> धिप्रासः इति 
रोधित पमे । 

4) विप ("वेगवत्‌-] रथ-) । उस (८ ।*वेगे।>> 
भवे) भ॒र- इति पुप । रेष गतम्‌ । 

९) पाठ ? पूरुषा( ष-आ )घ्->> -षास ।प्र। इति 
शोध (तु पमे) । 

:) सपा ऋ १,१९१,२ कुद्रारास, इति पामि । 

४) प्रकषेवाचि अव्य । उदात्त (फि ४,११) । 

५) वेतु वे प्रस्तुवन्ति) इति क्रिड । 

‡) = पुरस्‌ ष युक्तं कत ॒|तु प्र १७३९८] । 

) पाठ 2 (प्रा ।अ५८अ]न्ज्‌ [= ५८अब्न्‌ , «८अचै | 
“पूजायाम्‌ः >> लोटि मपरे ।ठु सस्य अचेत इति) 
श्र अञ्जत इति इोध (तु (फ ४१५ 
३६०, १२], वैव. व सा मपु१ इति, 0४, उपु१ 
इति च) । 

५) पाठ १प्र-भा५८*दिष्‌ (=^“शास्र 1 रासने =*स्तुतौ]) 
वेप१-दवि-३१ 


> लटि उपु१ प्र॒ आ-रिषे इत्येव शोध्य (तु. सप ऋ 
(८, ९३५ १६ प्र-जा «शुष्‌ >> ग्र॒ ओ द्यषे ईति 
पामे , [अशत | 88 च, वैतु यनि सूप क्रिप सत्‌ 
«^भश् इति सा, < आधि वा «शनि वा ८८ 
वेति म प्रच श्र इति सवाभ इतीव च, यनि रूपं 
क्रिप असत्‌ = आ-शिख- इत्यस्य च१ इति च 
[पक्षे 58 ४) । 

५ बप्रा। नाण न (रस््र-,सनोऽधरभाग-)। च्यु १। 
पपा नावम्रह । < प्र-युग- इति युपा 9, १३०, . 
प्५/ उज्‌ ( = 4“वज्‌ ) इति 0 । रेष वैश. दर । 

५) तु यथायथ द्रोण-चित्‌-, द्रौण चिति- टि । 

०) सपा गितम्‌ <-> गचितिम्‌ इति पभ । 

०) नाप (विषधर-भद-) । प्रास अन्तोदात्त । 

7) भाप । धजन्ते थादि-खर । 

१) भाप । उस उप 4८वद्‌ +क्यप्‌ प्र (पा ङे, 
१,१०६९) । 

") न्कु° इति स्वरः 2 यनि दोध । 

8) धा गतौ वृत्ति (तु निघ २,१४) । 

% भाप ( भ्र्व-)। व्यु ?। नेप्र <-ग्र-क्षर्‌-। शेषं 
४८रि दर । 

४) = श्रद्रव-वत्‌- । विप । उस उप. कतरि <-4८िद्‌ 
[लभे] । वा क्रिवि । सस्थ (वा> रैपर. +मा 
[गती]>>) भ्िमाना. ( गच्छन्तः) । श्रवपूै यच्छन्तः 


भ्र-करपयत्‌- 


२१९१४ 


प्र. 








ग्र-कल्पयत्‌- प्र^“क्टप्‌ द्र. 
प्र-करा"- -शः रौ ९,१, २१, पे १६, 
३४,१ 
प्र-कार- १५५८ द्र 
भ्र ^८कार्‌ ,>> चकार , प्रकारते खि 
2२,१,४० 
प्र-काड्ा- ~ ऋ १०, १२४,६, 
मे ३,८.४ब्‌, रम्‌ भते १,५, 
२,३,७१,३.९,२, मे २,८,४य्ब्‌, 
काठ ९,१६९बु, ५२,२०, शेपे 
२०, ५२.५७; -शेन मा २५, २, 
का २७, २, १, ते ,७,१२.१, 
१४,१, मै २, १५,२, काठ ५५२, 
म. 
प्र-चाकशत्‌- -रत्‌ ऋ ४,५३.४ 
प्रा-काश्च~ -शौ तै १, ८, १८, 


११ 

भ्र+८^कित्‌" ¬> केति.चिकित्स, प्रचि. 
कित ऋ १,९१, १, मा १९, 
५२, का २१, २ २, ते २, ६, 
१२.१, मे ७,१०,६, काठ २९, 


११,३, प्र॒ "चिकि ऋ १, 
१८६९ 

पर “चेकिते ऋ दे, ६१, १३ 
प्राचिकितत्‌ ऋ ७,८०, (७८, 
३)२। 

1 ग्रचिकित्स>>त्सा ऋ १,९१, 
२३, द ७) २०. मा २९, 
२३, का २२,१,१७ 


प्र-केत्‌- -त, ऋ १,९४, ५, ११३, 


१,३,३०,१४., ७, ११,।१, १०, 
१०४,६.॥.३३,१२.१०,१२९.२, 
मा २३९,१८, का २३.१.१२, 
ते ,४,१,२१, ७, ३, ६, १ब, 
काठः १७,७, ३७, १७, क २६, 
६1, कौ २, १०९९, पे १२,१, 
६1, -तम्‌ ऋ २,१७७, -तेनः 
मा १५, ६, का १६, २, ३, मे 
२,८,८, -तैः ऋ ७, ३३, ९, 
१०,७,१ 


पर^८ङप्‌> ध्र-कपित- -तान्‌ ऋ २, 


१२, २, खि ७५, ५, ११२, शौ 


२१, ९, प्र कृधि ऋ १०, 
९६,११, शौ २०, ३२, १ 
{श्रृणुते ऋ ४, १७, १०, मे 
४,१४,१२, जे ४,११.३, भ्र* ` 
कृण्वे ऋ १, १३८, २, म्र “" 
करणुध्वस्‌ ऋ १, १२२,४,१८६, 
१०,५, ४१ [६ (१०,६४, ७) 
9, ३१,१०.३४,९.३ ६, ८, ५३, 
२, मै ७,१०.३, कौ १, ३२८, 
२, ११४३; जञ १, ३४१ ६. 
२९,७, शौ २०,७३,३, प्रकु 
ध्वम्‌ ) ऋ १, १२२, ४, १८६, 
१०, ९.४१,।६, १०, ६४, ७॥ 
७,३६,८, मै ४,१४. 
¶प्रप्र(ङ्रूत) त ८, ६९,[(७, 
१)१।ौ १,३६०, जे १,३८.१ 
प्रचक्रे ऋ ८, ४, ५, प्रचक्रु रौ 
१२,२,५, पे १७,२३०,५. प्र॒“ 
चकथं ऋ १, १०३, ५, प्र 
अष्त ऋ १, १२४, ५, प्र 
(अक्कथा ) ऋ ७५,३०,८४ 


१४, प्रचिकिद्धि ऋ ८, ३९, ३ 


२२,२,१२.४. प्रचिकितुः ऋ ७, 


२०, ३४, २. पै 
अ - चिकेत ऋ ७, १९, १, तै | प^८छ(बधा ). ग्र ˆ इथः ऋ १,११२; 
८ प्र" "छरष्व, ग्र (कृष्व) ऋ दै, 


१३, ७, ९ भ्र-कार~ -रेण खि ७,७,९ 
1 प्र-चक्राण- -णम्‌ ऋ ९, १५, ७, 


कौ २,६१८, जे २,५०,१० 
५) भाप । धजन्ते थादि-स्वर । 


( पलायमानाः ) भोजनानि जह ` इति वा [वेतु या 


द, ६ | ग्रथ, ्र-कखा- ८ र््वी- कला- ) + ( «८बिद्‌ 
[ज्ञने| > कतैरि ) विद्‌- इतीव उस त्वा = वणिज्‌ 
(त या = अज्ञ- [वु सा], =क्रिवि । तु नफ. 
0ए7 „1 इत्येवं वितिध पदयन्त वा अपारयिष्णव. ४|। 

*) विप ([*तरल- मधु-बिन्दु- ) । व्यु ४ । (५+८ृष्‌ (वषेणे 
= तरल-भवे।>>) "इषख- >> नेप्र॒ यनि । सस्थ 
कंशा- इति नाप सत्‌ =मधरु-कोद- इति इत्वा (+८श्रष्‌ 
(रक्षणे = मनि} > ) "वुषखा->> नप्र यनि इत्यनयो 
भ्राति विषय-विवेकः द्र । एतदनु प ११०४ प्रताडन्या 
अर्थे कृतो निरदैलो नेष्ट । प्रथगेवाऽस्य निर्देश इष्टः (वैत. 
एफ. प्रस, प्रताडनी-प्रेण कदा- इत्यनेनैव प्रकडा- 
दत्यस्य करोऽपिःसबन्धे इतीव तु पपा १) 1 

४} सपा. खु ४२ चकाखति इति पभ. } 


9) अधिक पारश्चिन्त्य (ठु तै)। 

%) नाप ( द्पेण- ) गस उप॒ अधिकरणे घर्‌ प्र. 
पूप दीर्श्च। वैप २, ३ख अपिद्र । 

1) = ५८ चित्‌ । धा. ज्ञाने वृत्ति । 

४) लेरिमपु१ (तुवेस्क तफ प्र, तैतु सा 
उ म भ्र. क्तान्तम्‌ इति )। 

५) तु सस्थ.टि ओजा, 

1) सपा न्तु, असि (ता ९, ९, १० गोत्रा २,२,१३ 
वैताश्रौ २२,४ च) < >> न्तेन इति पमे । 

) तैतु वै. साभ प्रप्र (भरत) इति, विव. भ्रप्र 
(ददामि) इति । रेषं प ७०८ ¢ द्र. । 

५) तु. 6 प्रम; वैतु. सा. प्र (आस्ताम्‌ ) इतिं 
करिउ,, १९७ ।३,१६५५ प्रास्यताम्‌ इति चोधुकौ । 


भ्र +८करत्‌ 


२११५ 


प्र-कीडिन्‌- 





भ्र५८कत्‌ (छदने), प्रकृन्तति शौ १२,४, | प्र ८क्रम्‌ , > कमि, कामि,षृ प्रक्रामति 


५७, पे १७,१६,८ 
म्-छन्त्‌- -न्तानाम्‌० ते ७,५,३,१; 
मे २,९, ३, काठ १७, १२, 
क >७,२ 
प्र^८कृष्‌ , प्रकृषतम्‌ मे २,७,१२. 
म्र-कृषत्‌- -षन्त पै ८,१८,१ 
प-.८कू(वकषेे), भर॒ किरति ते ६, २, 
७,४ब 
प्र-करितु~ -तारम्‌ मा ३०, १२, 
का ३५, २,४ 
भ.+८“क्ल्टप्‌ > कप्‌, प्र॒ कल्पताम्‌“ 
शौ ५,७,३ 
प्र-कल्पयत्‌°- -यन्‌ रौ १९,८,१ 
प्र-केत- भ्र^८क्त्‌ द्र 
प्र५८क्रद्‌ न्द्‌ कन्दि, {र॒अचिक्र 
दत्‌ ऋ ९,७७, १, कौ १,५५६, 
२,४८०८, जे १, ५७, ३, ३; 
३९.५८ 
% {प्र-कनिक्रदत्‌- -दत्‌ ऋ १०, 
१,९., मा १९१, ४३, का १२, 
४,६, ते ४, १, ४, २, ५.१, 
५, ४, मे २, ७,४, ३२, १,५, 
काठ १६,४, १९..५, क ३०,३ 


%) नाप । गस उप इ प्र उस्र (पावा ३,१,१३८)। 


भक्रतिस्वरः। 


०) सपा मा १६, २१ का १७, २, ५ विङन्तानाम्‌ 


इति पामे । 
९) नाप । गस ॒वृजन्तम्‌ । 


0) सपा पे ७,९,४ प्र॒ सिध्यतु इति पामे । 


ते ,२, १,७, मे ३,२,१, काठ 
१९,११.,१२.. २२, ५, क २१, 
१, २२, पै १६, १२६, १-३४, 
प्रकमताम्‌ पै १६, ९७, ९४, 
प्रक्रमध्वम्‌ पै १५, ९, ५, 
भाक्रामत्‌ ऋ १०, १३८, ५, 
म्र॒ क्रामेत्‌ मै २,२.२१ 
म्र(चक्राम) ऋ १०. ७५.१. भ्रच- 
कमु" मे १, २, १, पै ६,३,१०, 
श्र चक्रमुः ऋ १०, ७५, १, 
ग्र॒जक्रनू ऋ ५, ५९, १, 
प्रि भ॒क्रसु ऋ ९, ४१, १, 
कौ १, ४९१, २, २४२, जे १, 
५१,५, २,२१.७, {9 ˆ अक्रमु 
ऋ ९, १०, १४, ३१-३२, १, 
८६, १५७, कौ १, ४७७, २, 
११९, ४६९, ५०३, जै १,५०, 
१,२, १२,६, ३५, ४, ३९,२, 
७,२५७.४, ग्राक्रसिषम्‌ ऋ १०, 
९५,२ 

ृप्रकमयति काठ २८, ८, क 
४०,१ 

प्रक्रामयति" मै ३,२.२१, पक्ता- 


सयन्तिमै ३, २, ५१. 
प्रचक्रमति पे १७, १०, ८८६ 
म॒ चक्रमन्त ऋ , २२, ६: 
ग्र ˆ चक्रमन्त" ऋ २,१९.२ 

बृग्र-कम्‌--मा मे २,८,४, -मान्‌ 
मे ३,८,७, काठ १९.११४, १२, 
२२०५, ८.५.२२,५, क ३१,२.४०, 
१ -मेषु मे १,६,१०. काठ €, 
३९.-मे काठ २०५.४, क३९,१. 

म्र-करम्यमे२,२,२ब्‌ 

भुप्र-काम- -मान्‌ क २१,१०, ०, 
११, -मेषु क ६,८९. 

मर क्रामत्‌- -मन्त रौ १२,१, २८; 
पे १७,३,९ 

प्र «क्री > प्र-की- -कीः लौ ७,७,६; 
१९.९.१०, पे २,१,५, १६, 
८२,१ ०४ 
प^८कीड, मक्रीडते रौ ५, २१, ८; 

प्ररोडान्‌ ऋ ७,४१,११ 

प्र-क्रीड०- -उेनमा ३९, ९, का 
२३९.५७,१ 

¶ प्र-कीडिन्‌"- -डिनः ऋ ७,५६, 
१६. ते, ३, १३, ५, ञे ४, 
१०,५, काठ २९,१३ 


2) तु 0, वेतु वे <-श्र^८छ इति, सा छप. 


च <-प्र.+८ऋन्द्‌ इति । 


४) तुवं विव भ लप्र, वैतु सा. भिन्नान्वय । 


) राः इति स्वर ४ यनि शोधः। 
८) सुपा रौ १०,७,३७ न इर्यन्ति इति पामे. । 


) तुवै सा फ, वैतु 6 अनुपसष्टम्‌ इति । 


°) तु. एष वैतु शेपा सात प्रक इतिः । 

1) सपा ऋ ९,७,३ 9* अवचक्रदत्‌ इति पामे । 

%) विप ([श्रज्वाख्यत्‌-] अग्नि-) । धा. दीप्तौ त्ति 
उसं (पाधा [वैतु वे सा ए. प्रग आहाने|)। वा 
कृते सस्थ. परि इत्यत्रटि इ (वतु सा प्र“"गा. इति, 
प्र निर्पसखष्टो योग इति च) । 

४) शौ ९,५,१,३ भ्चाक्रमताम्‌ इति पाभ. । 

4) पमे. प १९१७ ८ द्र 1. 


०) नाप । गस घञन्ते थादि-स्वर । 

४) सपा प्रक्रमान्‌ <-> प्रकामाच्‌ इति पाभे.1 

५) सपा सह्घत्‌ प्रक्रमान्‌ <-> प्रक्ामान्‌ इति पामे । 
„) सपा. प्रकमेषु<-~>प्रकरामेषु इति पामे । 

९) विप { ओषधि-)। गस उप कर्मण्यधिकरणे वा 


किप्‌ अ । 


४) नाप. ( एकाह- [तु सा , वैव. फ. विप. £|) । 
०) त्रिप (मस्त्‌-वत्स-) । गस. णिन्यन्तम्‌ । 
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चम -ऋिाोकेसिोतेषेगदोे 





पकीदुस्युतखहमरससम्‌ प्रक्चिणामि मे २, ३, ५, काट |? प्रुदसि" शो २०,१३५.४ 
पै ७,२१,१ २१, ७, प्रक्षिणीहि रौ १०,३, | प्र५८ख्या, मन॒ ख्यत्‌ ऋ ८, ७९, 
प्र\८क्दा ~> प्रक्दाय मै १, ९, १५. श्‌, ३, १-२५. पे १६, २४ 
८बुः ९४, ४, 2२०, ७, ७, प्राक्षिणा | प्र-ल्य- -ख्य पै १६,३४.३ 
प्रक्ष"- -श्च.^ तै ६,३,१०,२ब्‌, -श्चस्य ऋ ध, १८, १२. प्र॒ क्षिणाम्‌ | प्र-ख्याय काट ९,१५१ु४ 
ते ६, ३,१०.२० कौ २, ३, ऋ, १०,२७,४, भुप्रक्षिणीयात्‌ | 2 प्रख्येद्‌° पै ३,१०.४ 
८१०९, ञे २,२, ३ †१००, -क्षिः मे १,४.१३, २,३, ५५. ग्रक्चिणी- | म्र-ख्यु० ऋ ७,८१.४ 
दौ १,४४४.२,४६५, जे १,४६, यात्‌ मे १, ४, १३१, प्रक्षिणी- | प्र५८गच्न््‌,गम्‌ , प्र॒ अगच्छतम्‌ ऋ 
८, २, ३४, २३, क्षेणः सि यात्‌ काठ २९१,७ब ८,८,१० 
छ, ७२.४६ प्रक्षिणत्‌- -णता मे १, ४, {प्र॒ गमत्‌ ऋ दै, ४५, २४, 
अक्ष-त्व०- -त्वम्‌ ते ६,३,१०,२ब १३१ कौ २, १०१८, जै, ९, ९; 
श्र “श्छर , >> श्चारि, परक्षरति पे ९,२५, | प्र-क्षीण- -णा सौ १०, ३, १५, रौ २०, ७८, ३, प्र॒ "गम्या 
४, भूप्राक्षरत्‌ मे १, १०, १२, चे ६,६४ ऋ १,१८१.४५ 
२, ५, ७, काठ २६, ७, प्र" | प्र५८े >> प्र-क्षायत्‌- -यत पै १२, प्र॒ जग्मु ऋष,४१,४, प्र ` 
अक्षरत्‌ ऋ ८,७५.१५ (६९,१)), ३,१४ अग्मन्‌ ऋ १०, ४२, ८", शौ 
प्र॒ अक्षरन्‌ ऋ ९, २९-३०., | प्र+^खन्‌ , प्रान्‌ काठ २७, १५ 2०, ८९,८, श्रः भअग्मस्‌ ऋ 
१, कौ २,१११५ प्र^८खाद्‌, प्र॒ `खादति ऋ १,१५८, द, ३७,२ 
भ्र ""अक्चा ऋ ९, ६९, 1२८, ४ प-गधिंन्‌- प्र५८यच्‌ दर 
१८९,१६], कौ २,५१०. ज ३, | प्र-खाद*- -द ऋ १, १७८.४ | प्र^८गर्स्‌>> भृप्र-गल्म्‌"- -ल्भ ते 
४०,६ भ्र५“खिद्‌ > प्र-खिद्‌*- -दाय मे २, २,५,५,२ 
मराक्षारयन्‌ तै ६, ३, १०, २बु | ९,८1 पर+८^गा, [प्रजिगाति ऋ १, ८७, ५, 
प्र५८दस्ति(कषये).परक्षिणाति शौ १२, २, | भ-खिदत्‌- -दते मा १६, ४६ ८, ४९, २, खिर, १,२, ४, 
३५, प्रक्षिणाति मे २, २, ५१, का १७, ५७, ५, तै छ, ५,९.२, ५, ७", कौ २, १६२, जे ३, 
म्क्षिणाति पै १७, ३३, 6, मे २, ९, ८, काठ १७, १५, क १५, १०, शौ २०, ५१, २, 
भ्र "क्षिणाति काठ ३२, २१, २७, ५ प्र॒ जिगाति ऋर,४, ३, २७, 





४) विप । गस उप अनन्तम्‌ । ) सपा 
काठ १७, १५ के २७, ५ विखिदाय इति पमि । 

५) विशेष प्र १२०३ ८, द्र । 

२) वा द्दोने वृत्ति । 

०) पाठ ? प्र-ख्य- (नाप (सख्य-, युद्ध-]) >> -ख्ये, 
अथ इति द्विपद शोध । सस्थ !आाहाषंम्‌>>प्राऽहाषम्‌ 
इत्यपि शोध । 

2) गस. उप्‌ तुमर्थीय- के प्र । 


°) सपा प्रक्टाय <-> प्रख्याय इति पामे । शक्षा 
इति सात. ।मै | । 

४) बघ्रा । नाप पुं । विहेष वेश्च द्र । 

°) = प्टक्च-उक्ष- । य्यु 2। <-^८“ब्ट्टुष्‌ इति पाठ |३, 
६३1 <~ भ्र५८श्चर्‌ इति ते |६,३, १०, २] पाम ।२,२, 
२९ < प्र^८“ख्या इति माश ।३, ८,३,१२.|। 

५) = पृक्ष- (-अन्न-)। °) पामे प्र२०८८८द्) 
4) = निवास-१ । व्यु 2! <-्र५८श्षि [निवासि] इति 
वा <-्र५^घस्‌ इति वा 586 1 9) तु. सा, वैत ५ अलुपसष्टम्‌ इति 1 
£) सपा. शौ ५,५.५ प्लक्षात्‌ इति, पे ६.४,४ प्ठक्षेण | 2) वैतु. लर प्र "-भन्त॒र्‌ अ° इति । 
इति च पामे । ४) वेतु भ फ़ अतुपर्टम्‌ इति । | *) ड इत्येनेन समुदित द्र. ॥ 

1) सफा आपश्रौ ६,२१,१ भ्रघान्‌ इति पामे. । ५) नाप. । गस. उप कर्तरि कत्‌ ¦ 

ॐ) तु.वे. क. तेतु सा. 2, अनिरवन्याचक्षाणौ । | ५) सपा, खिसा २९, प्रजिघाय इति पभ, । 
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प्रगे 








१०००, ६, ६, १, १०, ४७१६५, 
तै २,५, ७, ३1५५ मे १,६, 
१ 170, जञ ©, १,७] ०४. घ्र 
जिगाति ऋ ७, १०४, १७, शौ 
८, ४, १४७, पै ९६, १०, ७, 
प्र(निगाति) तै २, ५,७,२, 
३२,४, ग्र *"जिगासि ऋ १०, | 
७३, ३, प्रजिगात ऋ १, ८५, 
६. शौ २०,१३.२ 

भ्रागात्‌ ऋ १, ११२, १६५, 
१६२,७०.१६३०,१२.१३, १०, 


१२, ७०, तै ४, ६, ७, ५२, 
८,३, काठ २८, १२४, कौ 
३, ३, ७४, जे २, २,६४, शौ १, 
२८, १०, ५, २८, ९४, दे, २३७, 
१९, १४.१.१३], पै १०, १, 
१२, १८, २, २, २०, १७, 
१९५, प्र॒ अगात्‌ ते १, १,२, 
१, मे १,१,२,७,१,२, काठ१,२, 
३९१. १, क १, २,४७.१; भ्र 

गु रौ ५,१,४, पै ६,२,४, भ्रा- ४ 


«) सस्थ॒धवाजा ~> -जान्‌ (जे), 'अभि-चव >> 
(अभि-दिव्‌ ->>) अभिदिव , एदिष्मन्तः >> -ष्मत 
द्विरे। इति हेधा स्युरिति कत्वा च ( याजिना) 
वाजान्‌ सुम्नयु (अग्निः) देवान्‌ ( प्रति) भ्-जिगाति 
( प्र-गमयति = प्रणयति )° इति वा (वैतु प्र |भवन्ति 
इति कत्वा क्रिड इतीव सा. प्रर 2)! एतदनु प 
१२२० सस्थ जिगाति इति नेष्टम्‌ । 

४) = सपा माश्च १,४,१,७,८, ९ तैव्रा २, ५,२,१ 
आश्रौ १,२.७ श्रौ १,४,७ माश्रौ १,५,१,२४ । गोत्रा १, 
५,२३ तु विभ । 

०) सस्थ. अच्छ इतिं द्वि युक्त कपर इति कृत्वा 
पर ५५ गतो निदेश शोध्यः (वैतु अन्ये अच्छ इत्युपसगी 
इत्येत १) । ५) तु सस्थ टि अप 

०) तु सस्थ टि उप) "तु सस्थ टि परि) 

€) तु सस्थ रि ्जा। 

४) सया पै २,५९.७ प्राहरत्‌ इति पामि \ 


| 


(प्र-छ)ेगा ऋ €, ४८, २५ | म्र५गृहू, भरगृह्णात्‌ तै २, १,१.४१ 
प्रगाम ऋ १०,५७,१, रौ १२; 
१,५९. पै १७,२५,२ 
-जिगत्‌"- -गत, ऋ १,१५०.२ 
प्र-गाथ- प्र५गो द्र 
ग्र^८गाह्‌ , प्रराहते ऋ ९, ९९, २५, 
गाहते ऋ १, १२७, ४, 
{प्रहस ऋ ९,११०, २1, कौ 
१, ४३२, २, ७१९, ९८१, जे 
१,४२, ६,२.५९ ,८1, ७,२४,२' 
म्र-गाह्य ख ७५,७.,४,११ 
८५.१३, मा २५.२०० ,का२७, | ? प्रगीयस्वम्" चे १८,४,९२ 
प्र^८गर (अव्रबोकने), प्र॒ अजीगण ऋ 
१०,१०६,१ 
भ्र^८ग्र (रब्दे) ~> प्र-गरणत्‌- -णन्त 
ऋ १,१५२.५ 
प+८गरधू >> †{ग्र-गधिन्‌- -र्धिन ऋ 
©, ८०.,३, मा ९,१५, का १०, 
३,८, ते १,७,८, ३, मे १,११, 
२, काठ १३,१४ 
्रगधथिनी- -नी ऋ १०,१४२, 


प्र-गृहीत- -तम्‌ शौ १२.४,३४५ 
प्र-गृह्य पै ४,४०,३ 
प्रगे, प्रगाय ऋ ६,४०,१, प्रगायत 
ऋं ९२, ५,१, ३७,१, ७,१०२ 
१, ८८, १५.१, ९२,१. ९.१३, 
रग, ९५,४, १०४,१, तै ८, ३, 
१३,७, मे ७, १०, ५; १२, ५, 
काठ २०.१५, २९, १३, कौ ९, 
१५५, १६४, ३८२, ५३५, 
५६ 7 २,६ ३,९०.; ५० ७,५३२८, 
जे १,१५७.१, १०. ४३, २, ५५, 
३, ५८.२३, २,७., १,९३ ४, २०४ 
५, ४०,३२, ४२,४, दौ २०,६१, 
४, ६२, ८, ६८, ११, ध " 
गायत, >ता ऋ ९, २५७,।४, ¢, 
३२,२७.| ५,६८,१, ५४५, २) 
७,३१, १, ८, १०१,५, १०३ 
८, ९,६०,१; ६५, |(८६, ४४) 
७], कौ १, १०७, १५६, २५५, 
४४६ $, २,९६, २२८, ४६२३४, 
४९३, जे १,१२,१,१७,२, २७, 


2) सपा खि ४,५,२१ प्रेहि इति पाभ । 

3) पर ञु० इति पपा देधे (तु ©फ़ 058) 
४) विप, (| प्रस्तुवत्‌-] धनिन्‌- ) ! था स्तुतौ इकत्तिरिति 
कृत्वा «^ इत्यनेनाञ्मद (ठ सा, वैतु वे एफ 
0 वा गतौ वृत्तिरिति £) । श्ात्रन्त प्राति 1 (चत्‌ 
| = चित्‌ | + न >> "चन्न ~> नेप्र सस्थ ) चन्‌ इति 
कृत्वा चिद्‌ इत्येतत्पर्यायात सतोऽपरस्मात्‌ चन इत्येतस्मात्‌ 

पृथग्‌ द्र । 

1) सपा °हते<- >> हसे इति पामे । 

म्भ) पाठः £ (्र५८गृह्‌ >) भ्रगृह्णीष्व इति रोध । 
) सपा शौ १९.४९.९ प्रतीत्य इति पामे. । 

०) प्रपु१ (तु ऋ २,५८,१ प्रथ , 0 कए प्रथ 
वैठु वे धा गमने कृत्ति, सा निगरणे स्तुतौ वेति) 
४) शिप (सेना-)। 

५) सपा. पै १७,१९.४ शप्रतिजग्राहम्‌ इति पामे । 
") तु सस्थ टि, भभि। 


भ^^गै 
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पच्‌ 








३०४६९,१० $; २,७.४० २००१२ 
२४, २१४, ३८, ७, प्रगायत) 
ऋ ८, १०१, ५, कौ १, २५५. 
जे १,२७,३ 
{प्र॒ अगासिषु ऋ ८, १, ७, 
कौ १,२७१, जे १, २८, ९, ४, 
१०,५ 
प्रगाथ - -थ खि १,२,८०, -था 

मा १९.२४, का २१, २, १३; 
काठ ३२, 

प+८ग्यन्‌ ( गमने ) > ¢प्र-ग्न्तृ- 
ग्मन्ता" ऋ १०,३२,१ 

म्ले, प्रः "ग्ायम्‌० पै १,५९.५ 

प्र५८घस्‌ >> प्र-घास- > प्रघासिन्‌*- 
-सिन "मा २,४४, का २,५,१, 
-सीमा १७.८५, क] १८,७,६ 
प्रघास्यः- -स्यानू" तै १, ८, ३, 
१, मै १,१०,२, काठ ९, ४, के 


८,७ 
प्र-घात-~, प्र-घातकी-~, प्र-घातिनी- 
पर^८हन्‌ द्र. 
१प्र-चोषेः ऋ १,१२०.५ 
प्र-ध्नत्‌- भ्५८हन्‌ द्र 
प्र-चक्राण- भ्र^८़ द्र 
पर५८^चक्ष ¬> चक्षि, प्रचश्चय ऋ १, 
१३४,३.८,४८,।(७,२,२०)६। 
प्र^८चत्‌~> चाति, श्र॒ चातयस्व ऋ 
७, १,७, भर॒ चात॒यस्व ऋ ५५, 
४,६., 
भ्र-चत्‌"- -चताण ऋ ९१०,१२४,२ 
प्र-चात(न~>)नी- -नीम्‌ पे १९, 
३९,११ 
भ्र५८चर्‌ , >> चारि, भृप्रचरति ते 
६, ३,१०,१, ६, ६, २२९, मे १, 
१०,१६४०.७,१,४२, म्रचरति मे 
७,५.२२, भुप्रचरति काठ २६, 


१०६३१, ३, ११, क ४१, ८, 
‰9, ३२, ११, प्र * चरति ऋ 
१, १८१, ६, पै २०, ११,९०, 
प्रचरन्ति खि ४,११, १०४, बुमै 
२, १,५, ५, ८५, ६, १०, ६, छ, 
१,.१२.००३.१..५...8 2) 
८, ६, भृकाठ ११, ५, २१, ९२, 
दौ ४,१६,४, प्रचरन्ति मा १६, 
६१, का १७, ८, १५, तै @&, ५, 
११,२, ६,२,२., ज्म, मे २,९, 
९, कार ११, १०१, १७, १६; 
भरचरन्ति गुकाठ १२, १२, १९५, 
१, ३६, १०, क 2७, ६, ७, 
९य्बु, पेण,३२,२, प्र॒ चरन्ति 
मा १०; १९, का ११, ६, ४, 
चरन्‌ ऋ ५,४८,३. प्र॒ चरतु° 
शौ ७, ७७,५, प्रचरन्तु ते ७५,७, 
८,२., प्रचर, > रा ऋ १, ९१, 


जजिरे 


४) नाप (छन्दो-भेद-) 1 गस उप कर्मणि प्र । 

४) श्गा० इति स्वर ४ यनि शोध । 

५) विप (प्रगन्तृ-] इनद्र-) ! शेषम्‌ ® द । 

4) “धियसानस्य ( “धिया सगतस्य | सत |) वेरेभि 
(*भरे ) ख (शाञ्च) प्रसीदत (श्रवाहवत । सोमस्य) 
सक्षणि ( लाभाय ) खु (*आ्च) प्रम्मन्ता (-प्रगमनङ्कत्‌ )} 
इन्द्र॒ अस्माकम्‌ उभय ( धियं च सोमं च) जुजोषति 
इति वा [वै वेसा प्रच यक्र भ्र(नयति), श्र 
{ ईरयति ) इति क्रंड ( ग्मत्‌- { गच्छत्‌- | > [दविर] 
रमन्ता | = इन्द्रस्य हरी | इति च इत्वा) वा अपार- 
यिष्णवं इव ४) । 

९) यनि ज्लोधित पाठ (तु प्रु १२६९२), 

‡) नाप ( हविस्‌-) 1 गस उप कर्मणि घन्‌ प्र. । 

४) नापर (मरस्त्‌-) । 

४) सपा °सिन (मान्च २,५, २,२१ च)-<->> “स्यान्‌ 
{तेता १, ६,५,३ आपश्रौ ८, ६,१९ माश्रौ १, ७, ४ 
१२ च) इति पामे । 

धे नपघासिन्‌- । तत्रभवीय. यत्‌. प्र 

गो पाट १(५५८ुष्‌ ।रब्दे।>> लिङि प्रपु१) प्र घोषेत्‌ 
इति कोष्ठः ! नापू, मन्त्रे शाक्या > ( ८बच>> 


कर्मणि ण्यति ) "वाक्या- (गिर-) >> -क्याम्‌ 
इति शोध । “हे दखा । अह तस्य) अदुभुतस्य वषय्‌- 
कृतस्य (ता) वाक्या ( वचोभङ्ी ) देवान्‌ विष्रच्छामि, या 
श्रगवाणे (्तुतिमये ) न (इव) रोभे (*एतदाख्य- . 
स्तोत्रे ) प्र धोषेत्‌ , यया ([च] तया वाक्यारूपया ) वाचा 
एषयु ("पूजकः ) विद्वान्‌ न ( इव |सन्‌ | ) पञ्जियः 
(*अध्वययुं [यद्र |) वाम्‌ (अश्विन्या ) प्र-यजति, (यया 
प्रेयैमाणौ च) युव ८ युवा ) सह्यसश्च रभ्यसश्च पातम्‌ ' 
इति युम्मकस्य वा (वैव वे सा उभयत्र प्र इति करिड. 
इति, स्क (प्र प्र | पूर्वे योगे] प्र ˆ यजति इति, 
[उत्तरे योगे] स्क भ्रम्‌ उपेष्चुकः, 6 प्रग्र च प्रु 
विद्धान्‌. इतीव ४) । एवं धोष->> -षे इत्यत्र शोध द्र । 

५) धा नाराने वृत्तिः (ठु या ६,३०)। 

) भाप ( प्रच्छन्नता-)) गस उप क्किप्‌ प्र । घा, 
छदने इत्ति, ( तु. 0फ., वेतु वै रशीघ्रगमने, सा. याचने 
इति) । प्य) तू सदू वा. क्रिवि । 

”) पाठ? प्रचरन्ति इति शोध (तु मे२,१,५ 
सात च)। 

०) सपा, ऽति (आघ्रौ ४,७,४ श्रौ ८, १०,१८ च) 
<< म>>"तु इति पमे. । ») पमि. प्र १३११ द. । 


ग्र+८चर्‌ 


२११९ 


प-चेतस्‌- 








१९, ५७,३१,१ ०, €$ ४८,९, ९, 
८२, ४, खि ४, १९.१०, मा ४, 
३५, का छ, १०,८१, ते १,२, 
१०,१], २,२,५.२, मे ७,१२, 
४, काठ ११, १३}, †कौ १, 
३२८; २, ११४३, {ज १.३४. 
६, ४,२९.७, शौ २०, ७३.२३]; 
१३५,४, प्रचरत मै &,९, २४, 
कार २४,१५अ, भ्राचरत्‌ ,प्रचरेत्‌ 
काठ १३,५ब 
म्रचरिष्याम, मै ४,९,२ 
म्राचीचर पै १६,२१, ९० 

भचर(ण~>)णी- -ण्याम्‌ मै ४, 
५,२ब्‌ 

भ्र-चरत्‌- -रताम्‌ मे २, ४, २¶ृ,. 
-रते शौ ९, ३, १२, पै १६, 
४०,४, -रन्त काठ १२,१२ब्‌, 

१ प्रचरम्‌ पे ५,६९.४ 

म्र-चरितोस्‌ ( ) काठ २७,१७१ु, 

ग्र-चरिष्यत्‌- -ष्यन्‌ काठ ९,१५बू 

प्रचये ते द,३,१ ००११ 

¶््र-चषेणि- -णी दौ ७,११५.२, पे 
२०,१४,९ 
प्र५^८चद्‌ > म्र-चरुः- -खाम्याम्‌ काठ 


५२,२९ 


म-चरा(क>>)का"- -काये ते ७,५, 


११,१, काठ ४५५, २ 


भ-चाट~ -राभ्याम्‌ ते ८, ७, 


१३,१४ 


प-चाकरात्‌- प्र^८^काश्‌ दर 
्र५^चित्‌ , > चेति, †प्र*““चेति ऋ 


२३,१२.।१,९३,४)९ |, तै ७,२, 
११,१, मै ४, १०, ४, काठ छ, 
१५, कौ २,१०४३, जे ७,२.६ 
प्रचेतयति ऋ ९, ३, १२, मा 
२०, ८९, का २२, ८; ७, 
प्रचेतय,>>या खि ५, ४,२, कौ 
२,८३ ८1, ४,२, जे २, ७,१, 
प्रचेतयेताम्‌ पै १९,२१,४ 


प्र-चेतनभ~ -०्न खि ७,४, २, कौ 


२,८३७1, छ, २, जे २,४,१ 


प्र-चेतयत्‌- -यन्‌”" ऋ ९, ९७, 


१२ 


प्र-चेतुन"~ -ने ऋ १, २१,६ 
प५८चुद्‌, > चोदि, प्र " "चोदत ऋ ५, 


५६,७ 
प्र॒ "चोदयते कौ १, ३८६०, 
२२,८५९ {०, प्र॒ चोदयाते ऋ 


८,२४,१३०, {प्रचोदयात्‌ ऋ २, 
६२,१०. खि २, ६, २६९४, मा 
२, ३५, २२, ९, ३०, २, २६, 
३,का ३, ३, २७, २४, ४, १, 
२४,१,२, ३६, १,३, ते १, ५, 
६,४, ©, १,११, १, २, ९, 
१९५९, ७, १०, ३, काठ १७, 
११४, कौ २, ८१२, जे, ३, 
८, † प्रचोदय ऋ ८,१२,३, दौ 
२०, ६३,९., श्रचोदयन्ताम्‌ शौ 
१९, ७१,१४, प्रचोदय पे १९५, 
११, ५१, प्र॒ "चोदयतः>ता 
जे १, ४३.६१, प्राचोदयत्‌ ऋ 
५५, ३१, [(४,१,१३)२। 


†प्र-चोदयत्‌- -यन्‌ ऋ दे, २७ ७, 


कौ २,१५६ ]०,८२७, जे ३, १५, 
४ {०,९,२६,८,-यन्ता ऋ १०, 
११०,७. मा २९.३२, का २१, 
४,८, मे ४, १३, ३, काठ १६, 
२०, शौ ५,१२,७ 


प्र५८॒त्‌, प्र॒ `चतामसि शौ ९,३,६. 
प-चेतस- "न्तं > १,२४, १४, द, 


१ ३,३४ ५9; १ ७५५, १०, ८ २१५, 
८७,९.ते १,५, १ १,३, 1 ©, 


%) प्रचर इति स्वर यनि रोध । 


४) = सपा तेआ ४,४,१ आपश्रौ १५,६.२ । गोत्रा २,| ३,१,१४०) । 


२, १४ वैताधौ १७, ४ तु स्तुत इति, णे ५, ३४२ 
स्तुध्वम्‌ इति च पाभे । 

०) सपा शौ १६,६,६ प्रातीतर. इति पामे । 

५) नापर (खचू- ) गस उप. करणे ल्युट्‌ प्र । स्त्री. 
डीषूप्र उसं (पा ४,१,४१)१\ °) पाठय प्र, "णि- 
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०) पामे. पृ २१२४८ द्र। 
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फ. फा च) 
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भ्र-्ाति- त्ये भते ५, २, २, ६, 
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$प्र-णयत्‌- भणी द्र 
प-णव- प्र^८णुद्र 
प्र^^ण(<-न)श्‌ (व्याप्तौ), प्र॒ नरात्‌ 


८,१० 


निदीध (एत) ऋ ६, ६७, 


प्र निस्‌ >)णि +युच्‌ ( दीप्तौ ), 


प्र॒ नि शरोद्युचन्त ऋ ७, 
१. 


ऋ १, ४१,५, प्र॒ नशीमहि | प९८(नी >>)णी,> निनीष, नेनी, 


प्र(नरीमहि) ऋ ८,६,९ 

प्रणक्‌ ऋ २,१८, ३४, ७, ९४, 
८ | २,२३.१२, ७,५६, ९, खि 
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प्र^^ण(<-न)क्‌ ,>>णाश्चि (अदने), 


प्र॒ नरयसि ऋ १०,१४६,१ 
भ॒ अनीनशत्‌ दौ ८, ६,८, प 
१६,७९,७. 


भर.८णिज्‌ , भुप्रणेनेक्ति ते ६,२, ९१, 


काठ २५; ८, कं &०; १; 
प्रणेनिजति मे ३,८,७ब्‌ 


प्रणयतिषु ते ९,६,८,१२.२, २, 
६,२,५, ६,१,२,१, ७,१,२,१, 
भूते १,८,०,८.४, १.४२, बकाठ 
१९.,५८००.२१,८०.२३२.१.२द्‌ 
२, 2७, ८, २९, २८, १०. भक 
२९५,७.४०१५, ४७,२३२,१०, शौ 
९, ६.४, पै १६,१११.४. घ्र 
नयति ऋ २,२६९.४, प्र नयति 
तह ,२१,४, प्र॒ नयन्ते०कौ 
१,४७८.२,११४, जै १,५०.२, 
३,१२.१, भ्रणयन्ति ऋ १, ८३, 
२, १०,११४,७, शौ २०, २५, 
२, प्रणयन्ति मै ३, ९, ११, 
प्रणयस्ति कार २ र्भ, क 
६०.५१, पे १४, १,१०, प्र ““ 
नयन्ति ऋ छ, 9, ९, प्रणयसि 
ऋ १, १२९, १, प्रणयासिन्लौ 


प्राणेश्चीत्‌ सलौ २,७,१। 
प्रणेजन- -ने शौ १९.२, ४, पै ८, 


णरणक्‌ इति च पामे । 

1) वैतु ¢ < प्रा्र«“म)श्च व्याप्तौ | इति । 

1) सपा आपश्रौ ६,२०.२ भ्राणिजन्‌ इति पामे । 

४८) पाठ £ यनि शोध (कटि प्रपुर)। यनि धा अदा 
साषेधातुक ईडागम उस (पा ७, ३,९५) 1 "यौ जायमानौ 
(सन्तौ) रिपवे घोरौ (भवन्तौ) प्रनिदीत (प्रदीप्येते )` इति 
वा (वतु पपा प्र नि ~> धारि >> डि प्रयु 
इतीव) । यनि रूपस्य पर १८०७ नि+८् इत्यत्र निर्दशो नेष्ट । 

1) पाठ ४ ( प्र4८धघृण> षणि [दीप्त] > ) प्रणयति 
इति रोघ (तु प्र १९३६३८)। वु सस्थ रि अधि। 

) पामे प २१२१९ द । 

") तु सस्थ टि अचु । 

०) सपा ऋ ९, ३३,१ प्र॒ "न्‌ यन्ति इति पमे } 


सर+८^ण(<-न)्षू, प्र॒ नश्चन्त ऋ ७, 
४२, (१ (५२, ३), 


2) सपा शौ ११.४.२१ ग्युच्छेत्‌ इति पामि । 

०) विप ( मनस्‌-) । गस उप करणे करत्‌ । 

०) विप (सू्ै-) । गस उप कतैरि षत्‌ । चा दीपने 
इत्तिरिति कृत्वा “दिशा दीपक सूयः इत्युक्तं भवति । 

५) विप (प्रदीप्ता दिश्‌)! गस उप कमणि कत्‌ । 
धा, दीप्तौ उत्ति (वैतु ण ज्ञाने इतीव £)। 

०) पाठ 2 ग्र-ज्ञान- > -नम्‌ इति श्चोध (तु सपा 
पै १८, २०, ६ टि एफ च, वैतु छ यनि एव 
स्यादितीव %)। ") नाप । प्राप पूप प्रकृतिस्वर । 

£) तु.वेस्क उम एण भण, वैतु सक [पक्षे], 
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१०,४, काठ १.१२, प्रणीय॒न्ते 
रौ ९, ६,५, पै १६, १११, ५, 
प्राभीयत ऋ ८, ५६,४, खि ३, 
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जे १, ६.४, भर॒ निनीषसि ऋ 


८,१०३.४५ 


फप्र-णयत्‌ ९- -यन्त ऋ १०, ४६, 


५५, को १३७४, ञ्ज १,८,२ 


म्र-णी- -णी सि ५,५,१, ते २,५, 


९,२२, भु, चै ६, ९,५, -ण्य £ 
अह २,३८,२.* 


म्र णीत,ता- -त मा १९,१५., का 


२२१; २,६, -तम्‌ ऋ २, ११५७, 
(११६,१६) १७] -ता पै २०, 
२२,५, -ताम्‌ चे १९,१७१८४ 


ग्र-णीति- -तय ऋ दै, ४५, [३५ > 


८,१२,२१॥, -तये शौ ६, २३, 
२, पै १९.४,११, -ति ऋ ६, 
४८,२०, €, ६८,११. १०,६९, 
१, जे छ, २७, १०, -तिभिः 
ऋ १०, १०४,५, -तिषु ऋ १, 
११४,२१, ८,६, २२, कार ४०, 
११, -ती ऋ १,९१.१, २, 
५१,७, &, ४,१४, ७, २८, २, 
३२,१५, मा ७५३५. १९, ५२, 


५) सपा ते ४,१,१.३ प्रसुव इति पमे । 

०) पि, प्रू १८८४६ ९ द्र । 

५) तु सस्थ टि अभि । उत्‌ भ्रणेषि इत्यस्य स्थाने 
सपा आपश्रौ ३,२०,१० प्र णो यक्षि इति पामे । 

9) सपा ति <->>^सि इति पामे । 

०) धा वणैने वृत्ति । “भूजेयन्ते (| यद्र । = *रलन्तम्‌ 
{अभि]) प्रणयन्त॒[*वणैयन्त ( लक्षणेतवो इत्‌ |पा ३, 
२,१२.६] धियं (सतति) शु (अकार) इति वा 
(ठ ।अरत। उद्गी 7८, 8 च, वेतु पपाप्रभू, 
जयन्तम्‌ इति श्रीणि पदानीति, वे सा भ।कौ | तफ. 
0 [पर५८मू>> प्रभू इति क्रिप इति, तष 
भ्र-मु- | स्वर ।>>।न द्वि) सत्‌ क्रिवि । भु उजैयन्तम्‌ 
इति पदे इति, विन ।कौ । प्र जयन्तम्‌ इति भूः |करिप | 
इति च त्रि-पद सद्‌ योग-युगल्मिति ‰) । 

†} नाप (देवान्‌ प्रति यज्ञानां प्रणायक = प्रवाहक-] 
आअम्नि-) । गस उप कतरि किप्‌ प्र. । 

४) नाप. (अममणी-। इन्द्र-) । ष१ । € इन्दर । कवीनां 


( ऋषीणा ) जनिमानि [ स्तोत्राणि ( कीदक्‌-प्रमावाणि 
सन्तीति जिज्ञासाया ।. तान्‌ ])] इना ['इनान्‌ (देवान्‌ 
।तदन्यान्‌ ])] प्रच्छ (ये । सवै.प्रथ्म॑तत्‌-परेरणया । ) 
मनोश्त सुकृत (च सन्त ) याम्‌ (अ)तक्षत इमा ("इमानि 
| स्तोत्राणि) उ ( एव ) वधेमाना [*ध्नानि (उद्धिमन्ति 
[सन्ति|)] ते (तव) प्रण्य (अग्र-नायकस्य ।सत |) 
मनोवाता [“श्तानि (^कृतमानसत्रेरणानि [मवन्ति])] 
अध ( समयेन |तव] ) वमेणि (*वारणे) म्मन्‌ ( समर्था- 
न्यभवन्‌ )* इति वा इति कृत्वा सस्थ इनोत <~ नप्र. 
इनानुत्‌ इति, दमा उ < नेप्र॒“मान्यु इति, वर्ध- 
माना इति मनोवाता इत्युभे अपि न प्ररे इति चद 
(वेतु पपा प्र इना, इमा (-स्तुतय ।तु वे साप्रशर] 
=अतुरक्तय [७8 | =्रणीतय, | नफ । ), बधैमानाः 
मनोवाता इतीह पदानीति कृत्वा वा अपार- 
यिष्णव ४) । 

४) सपा शौ ६,१०८,२ प्रपीताम्‌ इति पामे. । 

४) सपा. °तिषु <->>°तौ इति पमे । 
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११,५, काठ ७,८,६,११, २९, 
१४,क ३, ६, कौ २, १०३६३, 
। ©, २५७, ८, -ती दौ 9, 


२१३७ 


मै ©, १०, ४, काठ १९७, १२, 
-तार, ऋ १,१६९.५. ८, ६१; 
१५, ७, ५५,२, -तारस्‌ ऋ <, 
१६, (द, ४७, ७, €, ७१, ६, 
१०, ४, ९)१ ०. जञ ८, ५, ३, 
शौ २०,४६,१ 


प्रणुद्‌ 





प्र-णवे^- -व ते २,२०९.६ „ ~कम 


खिसा ३३, २०1, २१३, -वैः 
मा १९, २५. का २१७२, 
१ 


प्र५८णु(<-न)द्‌, प्रणुदते ¶ृतै २,१,३. 


9 ४, 3 १ ०9 ९,२, द, ४) 


४, ३,५,१०, द, २,३,३,४; ७, 
५,३,१,४; ४, १०४ कुमे २२, 
१,७, ५३, ३, २,१.,५,६, १०, 
३,२५८, १. बकार &, ५, १०, 


११०,१, पै २०, ७, ४, -तौ | ¶ ्र-णेत्र- त्रम्‌ खि ५,७,१,३ 
ह्रः २, २७,५ १ २, दे, १ ५५, १ 9 प्रणनी०- -नी न 2०२ र, ३ 
मा ११, ४९, का १२, ४, १३, | म्र-णेष्यत्‌- -ष्यन्‌ काठ ३२, 


ते २१, ११, ४, ४७, १, ५, १, [प्र ५८णुःणू( <लुनन्‌ ),> नोन, भ्र" “ 


५,१०, २९, मै २,५७, ५.४, 
१४,१४, काठ १६,४ 
अप्र-णीय तन १, ४, १०, &,१, ४, 
काठ २१,३, क ७.३ 
अ-णीय"- -य मै २, ९,१ 
म-णीय॒मान- -न्‌ ते ८, ४,९, १५ 
काठ २४, १५ -नम्‌ मे १,८, 
१०, ~-नाय मे २,९.७१ 
¶प्र-णेतु- -°्त ऋ ७, ४१, ३, 
मा ३४, ३६, शौ ३, १६, ३, 
~न्त ॐ २, २८, ३,२३, ३०, 
१८, ८,२४,७, ४६,१, कार <¢, 
१७,१७,१८, कौ १,१९३. जे २, 
२०,९, पै ७,३१,३, २०, २८, 


नवन्त ऋ ७,४२.१, १०,१७६; 
१, प्र॒ ˆ अनवन्त, अ(अनवन्त) 
ऋ ८,९६.५२ 

प्र॒ अनूषत ऋ ७,३२,९०, ८, 
९, १९, हौ २०, पर्‌, ४४, 
प्र(दनूषत) ऋ ८, ९,२०२, हौ 
२२०,१४२,५५. 

| प्रणोनुम ऋ १,११,२४०२.७८, 
१-५.।०, ७,३१,४०. ८,६, ७४, 
१२,२३४. कौ १,१३२, जे ९, 
१४,८, शौ २०,१८,४, भ्रनोनुम 
कौ २,३७८ 1, जे ३, १६, 
१६ 

प्रणोनुञु ऋ ६, ४५, (२५ (८, 


«७, १३,२,४,५., २०,६, २९१, 
४, २२,१०, २५.,२., २१, ११; 
२२,५, २७,१२२, बुक ७, १, 
२१,८ १७८.१९. २०५४, २८ 
५,४७.११, ग्र वुदतते २, 
६,१,४, ७,४, ११, १, मै २, 
१.45 द, २,८,४, ५७, ६) 
४, ५, भृघ्र- नुदते तै २, ४, 
१,५.९२. ५ ...2),. 4 
६,२.५२ मे १, १०, ५, काठ 
१०, ७, प्र॒ नुदते काठ ०, 
६, २९,२., ४, २२, १०, २१, 
११, के ३९१,१९, २८, ४, ४७, 
११, प्रणुदति काठ २१, २५, 


९५, १), जे १, १६, २), प्रणुदे सौ ९,२,६, पे १३,९,११; 
प्रनोनवु कौ १,१४६; १८, ७६, ५, १९, १२३, १ = 


€) तु वे छक्र, वतु सा भ्र(अवतम्‌ ) इति, 0. 
ध्र( आगच्छतम्‌ ) इति च क्रि. । अस्या ऋच पूर्वेणा- 
ऽयर्चैनाऽन्वय । हे प्रचेतसा अश्विना { यद्‌ (यदा } 
देवयन्त ( ऋलतिज ) दुम्नाय, शवसे, वरषाह्याय, शर्मणे, 
दक्षाय (च) बाणी प्र॒ अनूष्रतः इतिवा । 

५) तु सस्थ टि अभि। 

) सपा प्रणो०<~ >>्रनो° इति पाभ. । 

2) सपा प्रणो" >>श्रनो° इति पामि. । 

४) नाप. ( ओकार-) । गस उप करमणि अप्‌ प्र, 
(वैतु अशि <-भ«८^णम्‌ इति) । 

2) श्रणु° इति स्वर. १ यनि शोधः । 

=) सपा, °< >>°ति इति पाभे । 


९$, -ता ऋ २, ९,२, २,२३, 
१, ८,१९.३५७, तै २,५, ११,३, 


"~~~ ० ाा ाााा०००००अअक 


०) पामे. पृ २१३६६ दर । 

०) विप । उस उप क्यप्‌ प्र (पा २,१,१२३)। 

०) पूरेण नृन्‌ इत्यनेन विक्रान्तसधि, (तु सस्थ टि ), 
घ निषेध (पा २, ३,६९)। पाठ ¢ प्र-णेतृ->> -तृणाम्‌ 
इति शोध (ठ छन्द, ण्पान्नम्‌ । ऋ १, १२१, १। 
इत्यन्न टि. च)। 

%) विप (इन्द्र) । गस उप यद्गट्धन्तात्‌ क्किप्‌ प्र । 

°) तु सा ७्रा., वैतु वे अन्यथा वदन्‌ । 

4 “यद्‌ देक्यन्त (पूजापरा स्तोतार ) बाणी (स्तुती ) 
्रानूषत ( उच्चारयन्ति ) इति वा इति कृत्वा सस्थ 
?अदिवना इति पदम्‌ अरिविना इत्यामन्तरिततया रपो्यं 
स्यात्‌ (तु फ़ प्रथ, वैतु सा. क्रिंड प्रः इति) । 


वैप१ दहि-३४ 


प्रणुद्‌ 


र - नुदे, प्र (लेदे) शौ २,६.८० 
प्र ˆ नुदामि, प्र(लदामि) पे, 
३, ८५, प्र॒ नुदामहे शौ ३६, 
८०, अ जुदामसिपे ३,३,८० 
प्रणुदाति मा २, ३००, का २, 
७,२०, प्र॒ -जुदत्‌ पै @, ४,४१ 
प्रणुदताम्‌ शौ १२,१,४१, ११, 
१२, पै १७, ५, १. प्रनुदतु पै 
२०, ४९,५. श्॒ नुदत शो १, 
७,४५, श्र चुदताम्‌ पै २२,७८) 
२, श्रणुदस्व रौ ९, २,४, १७, 
१८, पे २,८९.१, २, १६, ७७, 
६.७, प्रणुद, >दा मा १५, 9 
२२ का १६,१,१, २२, ते ४,३, 
१२,१२, ८, ३,५, १, ते २,८, 
७२, ३, २, १०, काठ १७, ६९, 
२१,२, क २६,५२, ३१,१७. रौ 


२१३८ 


9 नप्राणुदत तै च १,१२.९, मे 


१, १०,५., २, ५, ३, काठ १३, 
३, ४, २५, २, ३५५, २०२, क 
३८, ५, ८, १८९. प्राणुदन्त 
बते २, १,४,४,४,११३.६, १, 
३,६,२,२,३,३,१,४,४,१०,३ 

कमे २, ५,२३.९. 2, २,१,६,६. 
८,१२, भुकाठ ८,८५,९.,१४९.१०, 
७, २९.८४, २६६, १, २१७,८, २२, 
५,२३.७१२, ¶क ७,१,२१,१९ 
@०, ४, रौ ९, २, १७, १८, 
पै १६, ७७, ६, ७, प्र॒ नुदेय 
ते ५,४,११, २, मै १,१०.५ब्‌ 


प्र॒ नुदे ऋ ७, ८६,१, काठ 


,१६ 


प्र-णुत्त, त्ा- -त रौ ९, २, १४, 


चे १६, ५७७,४, -त्ता मे द, ८, 
१य्ब, पे १२, ७,३२, १६,८१, 


भतद्-वसु- 


८, -त्तानाम्‌ शौ ११,११,२० 
भृप्र ण्य ते ५,३,५.२०, ६,२,३,३ 
म १,४,७.,२,८.४ करे १,१७ 
†प्र-णोदम्‌ः ऋ १०, १६५, ५, शौ 
„ ६,२८५.२ पै १९,१३,१६ 
प्र-णजन- भ८“णिन्‌ द्र 
प्र-णत-, श्म-णेत्र-, प्र-णेनी-~, 
प्र-णेष्यत्‌- प्र^^णी द्र 
प्र-तक्रन्‌£- -कामा ५,३२, का ५,८, 
४, ते १,३,३.१, मे १, २,१२ 
काठ २,१३, क २,७ 
पर^८तक्ष, भर॒ ततक्षिरे ऋ १०, 
९२ ७ 
प्र५^तडकू > प्र तङ्कम्‌ " जौ ७,१६, 
२1, ष, १३.८१ 
१्तं गतै द्रुह शी खु षा" पे ८,२,४, 
प्रतत्‌'- > प्रतद्‌-वसु"~ -सू ऋ ८, 
१३,२७ 





२,२५.५, ७, ३५,१, पै २०,८, 





>) सपा परस्परं पामे । 

४) सपा परस्पर पाभे । 

«) = सपा मादा २, ४,२,१५ शाश्रौ ७, ४,२ आपश्रौ 

७। ञौ १८ २,२८ तु प्रधमाति इति, आश्रौ २, 
६,२ भाघ्रौ १, ८,५ वाश्रौ १, २,३,१ भरणुदातु इति 
बौप्नौ २,९ ३ माश्रौ १,१,२,८ दिश्रौ २,७,१७ 
लेग २,२.४ प्रगुनोन्त इति, मैत्रा २,३,४ प्रणुदतु इति 
च पाभ । 

५) सपा भर॒ नुदत्‌<- >> प्रः जुदतु इति पामे । 

®) सपा काठ २१,२ पराणुद्य इति पमे । 

2) क्रिवि ! गस उप णमुखन्तम्‌ । 

४) विप ( "दीप्यमान- | अन्यतमवेद्यधिभ्निताऽग्नि-) \ 
स्तु. } (प्रति «^अक्‌ “दीपौ >> कतरि) "भ्रत्युक्वन्‌- 
नैर यनि (तु पपा नवह, वैतुसाभाडउम 
छण. प्रम लप्र ५८तक [गतौ] इति ) । 

४) क्रिवि. ( श्र्यक्नम्‌)। गस उप णस्‌ प्र । 
शा दने इत्ति (तैतु सा इच्छरजीवने इति, छर प्रभ 
न्व गुक्तगतौ इतीव £) । 

४) सपा. पै ५,३२५४ प्ररायम्‌ इति पामे । 

ॐ घा. धोरदरैने वत्ति (तु. फ़ )। सस्थ ध्दुषी- 


णाम्‌ >> ( ५८ > ददरवस्‌- ¬> स्री. ) दद्शुषी- 
~> -षीणाम्‌ इति रोध (तु छन्द )1। प १६६२ 
-<- ^^ [विदारणे] इति, तत्रत्य टि च नेष्टम्‌ । 

८) पाठ 2 भ्रतङ्क दद्शयुषी न्वे(लु, एषा इति शोध. 
(ठ सपा शौ ५, १३, ८| प्रतङ्क (४दत्रुषीणाम्‌ >>) 
दद्शुषीणाम्‌ इति पामे । 

1) विप (| विस्तार-बत्‌-। वसु-) । व्यु £ । (+श्रभू>> भवे) 
प्रथ्‌- + (५८ | धारणे] > कतेरि) "मृत्‌- >> उस 
प्रथू-भत्‌- >> नैप्र यनि (त । अरत | ५७ 
28 = प्रथयत्‌- ~> नेग्र प्रथत्‌- इति छरत्वा <- श्रथ 
इति, वैतु या [६ २१] दे 1, ३। वे = प्राप्त- इति 
कृत्वा <-प्र५“भाप्‌ इतीव, सा = प्र-त॒त्‌- इति, एफ , 
88 ४ |१३९। प्रभ = प्रवर्तत्‌ इतिवा कृत्वा <-ग्र 
५^तन्‌ इति 2) । अनया दिव कृतत्‌-वसु- इत्यत्र 
छृतत्‌- = ( «८ । दीप्। > भावे ) ्वुव्‌- + («८ 
।घारणे] कतैरि) +भत्‌->>उस "ध॒त्‌ (द्‌ ) -मत्‌- 
नेप्र यनि इति छृत्वा प्र ११६२. एतद्विषये शेध द । 
प्रवेद्वसु-, रातदूवसु- इत्यत्र च टि. अपि द्र. । 

५) विप (| विपुलन्दीति , 'गति- वा], हरि- ।अक्व-) ¦ 
बस पूप, स्रर । 


1 ^) 1 


प्र-ततामह- 


२१३९ 


प्रतवस्‌- 








-अ-ततामर्है*- -ण्ह" शौ १८, ४, 
७५ 

भ्र+८तन्‌ , > तनि, प्रतनुते ते ३,५१, 
४, मै २,७,२,९, काठ ९१६२, 
२३,८, २५, ८२, ३०,२२.क <, 
४, ३८,१२, ४६,५९, प्रतनोति 
पे २०,३७.,४, प्रतनोषि मा १३, 
२१, का १४,२,६, तै,२,९,२, 
मे २,७,१५, काठ १६,१६. पे 
१९.३८.१६, ग्रतनोतु^ क ७८, 
१८. प्रतनु मा १२३,२०.का१४, 
२,५, तै ८, ०, ९, २,५,२.८) 
३, मे २, ७, १५, काठ १६, 
१६ 
प्रतनयस्वे पै ९,२४,१११ 

अ-तत,ता- -त भूमे १, ८, ५, 
२,७.९२, -तम्‌ मे १, ८, ७१, 
४,९,२, -ता ऋ २, ३१,२०., 
-ते काठ १०, ५, १२७ २, 
-तौ काट ९,१५ब्‌ 
प्-तन्व(त्‌ > )ती- -ती, शौ ८,७, 


४, पै १६,१२.४ 

म्र-तान्‌°~ -ना शौ ६, १३९,१ 

प्र-ताय क &,११ुः 

प्र^८तप्‌, प्र॒ तपति काठ ३७.९४. पै 

७, ३,३६ 

ग्र-तुपत्‌-~ -पनच्‌ ऋ ९.,१०८,१२ 

तप्य मै १,८,५य्ब्‌ 

प्र-ता(पक > )पिका"- -काम्‌ पै 
२?०,९६०,६. 

प्र-तरः-~>प्रतरम्‌ : ऋ १,५३, (११, 

१०, १८.२, ३,११५,८ |, ९४, 
४४,१४१, १३, २, ३०,१, ९, 
१२,.६, १०,१२६,८.|८,५१,३ ४, 
१,५५.३, द,४५७,|७., €, ७१,६ 
(१०, ४५,९).|, १०, १०, १२, 
४२,१, ४५,९०, ५९,१,६६.१, 
७९,२, मा १२,२६१०., का १२, 
२,९० मे १,८, ४.१०, ४, 
२, ७,९, १०, ४४, २,८.६१, 
१६, ५, काठ २, १५, ७, 
१२, १६, ९{०, १८, ३०, क 


२८,३०, रौ ५,१,४.,६.५, २०६ 
४१,३५ ८,२,२, ११, १, २१४ 
१२.२, ३०1, १८१, १, २, 
३१, ३, १०, १७; ६३, ४,५.२४; 
{२०, २१, ११३, ८९,१; पै २, 
२८,१ [9 ४ ३९, < द, 1. 
१२,१.२३, शद, ३,२, ९१,२, 
१९., ३,१४८२, ५२३,१ 
? प्रतरात्‌ पै १८,२५,५ 
प्रतराम्‌ मा १७,५१४, का १८, ५९, 

२०, तै ७,२,२,३०,६,२,१०; 
७,१५,७{ ५, काठ २५.७१, क 
३९, ५१, {को १, ३४००, २, 
४१५४, जे १, ३५, ९०, दे, 
३२.५५, पै १,५.४२ 

प-तुरण-, णी-, भग्र-तरीवु-, 
रप्र-त्रीतृ- प्र५८तृ द्र 

प्र-तदैन- प्रतृद्‌ द्र 

{पर-तवस्‌ः- -वस ऋ १, ८७, १; 
-वसे ऋ ७,३,६, मे ७,११.४, 
काठ ७,१६ 


2) नाप । प्रासं अन्तोदात्त (पा द,२,१८३) । 

४) = सपा वरैताश्रौ २२,२२ कौस्‌ ८८, ११ । ते १,८ 
५५,१, २,२,५.५ काठ ९,६ आपम्‌ २,२०,१० तु प्रपि- 
तामह इति पामे । 

०) सपा मा२, १३ का २,३,११ तनोतु इति, तै १, 
५,३,२ प्रभ् तताम्‌ इति च पामे । 

4) सपा शचौ ५,२०,११ प्र भरस्व इति पामे ¦ 

%) नाप (प्रश्ञखा-) । गस उप कतेरि ण 
श्र (पावा ३, १, १४० | वैवु सा क्रमेणि प्र 
इतीव |) । 

1) सपा प्रताय गृह्णाति ईइत्यस्यस्थाने काठ ६, २ 
म्रतिगृह्धाति इति, मे १,८,२ प्रतिभ्रसारयति इति पाभे. । 

€) वैतु 87 प्र॒ ददश इति, सा [तैत्रा २,७,१५.२ 
भ्र केतुभि इति योगर्च । 

५) विप (ओषधि-) । 

) ह दि *“जव-तर- (वैद सा (ऋ १०, ४५, ९। 
<भ्रत्‌ 9) । 


1) = सपा. तैजा ६ १०, २ आख २,९.२ । पै १७, 
३२,१० मागर २,१,१३ त॒ प्रतिरम्‌ इति, आभिग २, 
७,१ २०, २१ प्रतराम्‌ इति, तैत्रा ३, १, २,८ प्रतिरत्‌ 
इति च पामे । 

४) सपा श्रम्‌ <-> र्राम्‌ इति पामे. । 

) = सपा मारौ १, ५,२,११ । आपश्रौ ५,९.१० तु 
ग्रतराम्‌ इति पामे । 

) सपा श्ट्म्‌ <> स्याम्‌ इति पामे । 

") सपा सरम्‌ < >> र्राम्‌ इति पमे ¦ 

०) सपा र्र्म्‌ (आपम २,११,२८ च) <> श्राम्‌ 
इति पमे । 

४) सपा प्रतरम्‌ <-> प्रतराम्‌ (माश ९५२, २,७ च) 
इति पाम । 

५) सपा पे १९.१०, प्रतिरम्‌ इति पाभ । 

) पाठ तु सस्य. टि भनीय. । 

8) विष. (मस्त, वात-) । मध्य॒मपदल्येपिनि बस उप. 
२-तवस्‌- द्र. । 


.अ-तन 


# 
८ 


`“ अ-तान--, प्र-ताय प्र^^तन्‌ द्र. 

्र-तापिका- भ्५८^तप्‌ द 

प्रति ऋ १, ९, ४१, १९, १०, ४६, 
१००, ४८,२०, ५५, १९, ११५, 
२ ११८१ ।३, ३, ५८, ३६, 
१२७, १०४, १५१, १५, १६१, 


®) लक्षण-प्रातिनिध्य-प्रातिकूल्य-वीप्सादर्थे नि यथायथं 
द (तु.या१,३पा १,४,९०.९२)। च्यु?) 

४) त्वाम्‌ इति ष्टि युक्तःलक्षणेक्प्र (तुवेसकसा 
विव.म (फर, वैतु एण प्रति" उददहाखत इति) । 
५) द्वि युक्त लक्षणे कम्र । 

५) हिरण्यम्‌ इत्येतद्‌-युक्त लक्षणय कपर (चैतु वे 
स्क सा त्ष उपमाथे इति ४)। 
°) प्रातिनिष्येऽथं द्वि युक्त कम्र । 

%) भद्रम्‌ इति द्वि युक्त लक्षणेक्म्र. (तुस सा 
लप प्रम, वतु वे प्रति "वितन्वत इति 2) । 
£) अवर्तिम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु पर १२१०})) 
४) इम्‌ इत्येतद्‌ युक्त क्म (ठ सारवैतु वै एण 
6 प्रति ` जोगुवे इति) । तु सस्थ टि रेभ । 

% दूतम्‌ इति द्वि युक्त" र्ण क्प (तुवे.सा, 
वैतु एप्प प्रभ प्रति अब्रवीतन इति £) । 

‡) मीक्हुष नृन्‌ इत्यन्वित ठ््षणे क्म (तुवै सा, 
वैतु एण 0 प्रम श्रति प्रयाहि इति), 

४) सहस्राणि इति द्वि युक्त कम्र (तु वें एफ 
लप. प्रथ, वेतु सा, प्रातिनिध्ये कप्र इति) । 

9) वस्तोष्‌- (नाप न | दिन-] > -स्तो इति 
दवि युक्त कपर । रेष वस्तोष्‌- इत्यत्र टि द्र 

य) विशेषः प्र ९०१ ¡ द्र । 

”) दोषाम्‌ , उषासम्‌ इत्युभयान्वित रक्षणे कम्र । 

०) त॒ प्र १८५ रि वेतु एए प्रति ` अख्यत्‌, 
अख्यत्‌ इति यथायथं योम इति) । 

४) वस्तो इति युक्त क्प्र (तु ऋ २, ३९३, १०; 
१८९.३, सा. (५ , वैठु वे शफ, ७ ।पक्ष| 
श्रति -"जरन्ते इति) । 

५) प्रह्मो- इति प॑. युक्त प्रातिनिध्ये क्प्र (ठु सा, 
वेतु शफर ७. ग्रति" अख्यम्‌ इति) । 

ग) स्वा. (वैतु सा उत्तरेण प्रयाणम्‌ इत्यनेन 
योजयन्‌ ) । 


२१४० 


३! , १६५५ १२० , १६९, ६५, 
२, १, ८८, २४, ११५०, ३९, 
३, ३, ३१, ४८ , ५८, २५, 
@, १२, २८, | १३-१४,१ |०, 
१७, ॥ ७ 9 १९, र ४ ५, 
ध, ६,१, १५, ४८, ४१, 


परति 





४९, २८, ९१, ९४, ७५, 4; 
७६, २५, ८६,३१, ६, २५.८४, 
३०, १४, ६८, १०५, ७, ६३, 
[५4.१1.65 
७५1, ६७, १५१, ७०, ५61, ८, 
२०, १६, ४४, (७, १५, 


९) दवि. युक्त लक्षणे कपर (वतु सा ग्रति ममन्दुषी 
इति योग , ©. प्रति ˆभरपत्‌ इति) । 

५) रथम्‌ इति द्वितीयार्थादवादीक्प्र (तु सा)। 

५) अवर्तिम्‌ इति द्वि युक्तं कम्र) 

*) लक्षणय कम्र (तु सस्थ टि द्रुणा, वेतु. सा £, 
एफ (षर प्रग्र प्रति *एषते इति योग) । 

ण) त्वा इति द्वि युक्त प्रतिमानाथंक्प्र (तु भष, 

सा फ प्रश्न चं प्रातिनिध्य इति)। 

म) रोदसी इति द्वि युक्त प्रतिमाने कप्र (तु सा, 
वैत भाप प्रभ्र अर्भैम्‌ उत्यन्वित ) । 

*) स्वसरम्‌ इति द्वि युक्त लक्षणेकम (तु परु ९३६ 
2 टि भ च) । 

=) वाम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (वैतुवे सा, ज्र 
भ्रति विधेम इति), 

५) तु सा अनन्वायुक इव, वैतुवे तप्र प्रति“ 
हुवे इति । रेष द्यि द्र । 

0) तु सा नप्र, वैतु वे 
यति षणीतम्‌ इति! रेष दर । 

५) वैतु वे सा (ष प्रर च प्रति गृणीषे 
इति । शेष दरि दइ । 

0) रथस्‌ इति द्वि युक्त कम्र (तु [अंशत] 0, 
वैत सा क्रिड इति, ७ फ़ प्रश्न प्रति जरध्ये इति? 
[तु पु १३९० ८द्र])। योवा रथ प्रति ( उद्िदय) 
जरएघ्ये ( स्तोतु) दूत इव वा (युवाभ्याम्‌) अजीग 
( प्राप्तवान्‌ भवति । सोऽहम्‌ वाम्‌ | ) अच्छा विवक्मि 
इति वा । देष सस्थ टि ररथ- द । 

०) वरम्‌ इति द्वि युक्त लक्षणे कम्र 1 जनाय (यज- 
मानाथ) वर्‌ ( यज्ञम्‌ (-<-4८्र॒ “वरणे"] प्रति, श्चा 
प्रयातम्‌ इति वा (ठ सा, तैतु ७. प्रतिघ्रूयातम्‌ 
इति, ८४ ओ " श्रति प्रयातम्‌ इति )। 

५) हव्या इति द्वि युक्त क्प्र. (तुसा स्फ €. 
अनन्वायुका इव, वैठु वें प्रति ˆ "भा ˆ"गथ इति) । 


शष [पके] 6. 


भरति 


२१४१ 


गतिं 





१३) ११५], ६४, २०, ८२, 
१५, १०, ८७, २५०, ९८, २५, 
१०१,१०२, १०५,११४, ११९, 
७०, १६५७, ४४, १८९, ३1, खि 
७,५,६१, ८, १५, ८८, मा २, 


पवः, २, २४, ३५, १०, २, 
८,९; २८, २२, १ 
११..२.१..०.५.३. ९4 
र, १,४, ध ८२, 4, ४५, र) 
४,२११,८,१,८,११ ०.२.९२१, 


<बः, र्‌, ५, १बः,१ ३, ७ 
9.५; भर, १,१०, २, ९९५ ८, २ 
७, १०, ११, १४, ७, १, ९ 
५, ८१, ग्‌ ६, ह क ८» 
<स्बु), १०, १, ११, 3, 


८1४, ८, २४, ९, २८५, १८५, ४८, उषुर, ५, १, रेषु, †१४, ४, १२५ १४११५ काठ 
२४०, 2०, ४६१, का २, ५, २५ जथु,७, २4, ८, २२, 21, १३, १६, ७, १३, 
१.२.१1... ६, ६, २४५, बुद्, ४, ११, १८.१.44: 


१०, ५, द १६, ५, ५ 
२२२, र) प 1 ते ९, 9 ५, 
२, ५, २, ३२६, ५,१५०, ७,१, 


£) रीषत इति दि युक्त क्म (तु प्र १८०९.) 

४) त्वा इति द्वि युक्तं कम्र । 

५) मध्व इत्यन्वित लक्षणे क्प्र (तु सा), 

५) =पुरि(तु सपा कौ १, ९५ परि इति पामे), 
विदवत इति प युक्त कपर । 

०) माम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु ल्फ, वैतु सा 
भ्रति अआवदरत्स्व इति) । 

1) धुरौ इति युक्त लक्षणेक्प्र (तुसा, वैतु नण 
भ्रति "युनक्त इति गतीयश्िन्त्य , धृष्रयमभिलश्स्येकस्य 
वेेर्योजने मन्त्रस्वारस्यात्‌ ) । 

&) द्वि युक्त लक्षणेक्प्र (तु सा), 

४) पक्षम्‌ इति द्वि युक्त, प्रातिनिध्ये कम । 

1) वस्तो इत्यन्वित क्प्र, (तु उ म तप्र तषए 
भ्रगर,वैतुवे सा भ्रति धीयते इति योग । 

4) द्वि युक्त लक्षणे क्प्र । 

४) पाठ " भ-प्रति- >> 
धृ १६६९ ¢) । 

3) द्वि युक्त छक्षणे क्प्र । = सपा शाव्रा ७,२ आश्रौ 
२२,८,३ । शाव्रा ७,२ शाश्रौ २०४,३ तु उप इति पाभे । 

५) द्वि युक्त लक्षणे कम्र । = सपा माद्य ५,२,२,१० 
आपमं १,१३,१० 1 ऋ १०,१४१,१ मै १, ११,४ काठ 
१७,२ शौ २,२०.२ तु प्रत्यङ्‌ इति पामे । 

) = ॐ ५,१,१ । ०) यज्ञ्‌-यज्ञम्‌ इत्यन्वित कमर । 

४) प्रजा इत्यन्वित ल्क्णक्म्र (तुसा, वैतु भा 
म्रत्याम्‌वति इति) । 

५) वेतु भा. प्रत्याभवन्ति इति योय, ! >) = पुन 
इति स्वाअ, (वैत भा. ध. भ्रति निर्व॑पति इति) 1 


॥१ ६ ८ ९५2 ४ 


-न्ते इति शोध (ठ 


४: ५, ४,२१ ९, १.८८ 
६, ४; ६, मेर, 
३,३९1, ६, ११, १०१1, ११, र्बु, वुः, 


१२, ३१५, ९१८, <न, १२ 
(- चु, 2२०, ८ ५. २२२, 
¶२८, ५, 


8) स्वा (चतु भा ण प्रतिर इति ग }। 
सपा प्रति प्रवेदय <-> प्रति वेदय (माश्रौ १, ८,३,१ 
च) इतिपामे । ५ शिर -िर इति युक्त क्प्र । 

८) प्रातिनिध्येऽथे वल्मीकवपाम्‌ इति द्वि युक्त कपर. 
(त॒ ए, वैतु भा प्रतिनिदधाति इतिग )। 

") प्रतिदानार्थं क्प (व सस्थ टि यच्छ्‌ > 
यच्छति) । 

') अधम्‌ इत्येतदू-युक्त प्रातिनिध्ये कपर । 

=) सप्त अ्थैक्म्र (वेतु भा [ठु रि जपिपक्च-]) 

४) पाठ ? (५८ [धारणे] >> भवे) भुति- >> -तथे 
इति शोध । गोपनाऽसमथेस्य सतो निधिमन्य एव 
विन्दन्ति यथाऽसौ नैव त धारणाथं प्रजानौयाद् इति वा 
(वैव सा ट प्रर भ्रति (= विस्मृत्या) स्वाअ. इतीव । 

=) द्वि युक्त लक्षणेकभ (तु सा, वैत भा प्रस्या- 
गच्छत्‌ इति) । 

91) पाठ ? (+८^“स्प्र [= ^८स्प] “हिसायाम्‌ >> भवे) 
स्प॒ति- >>> -त्ये इति शोधः । भ्रपन्नस्य ( शरणा- 
गतस्य) सतो सत्येवेऽग्रदानम्‌' इति वा वतु मा एफ 
प्रभ च प्रति प्रायच्छन्‌ , प्रति प्रयच्छन्ति इति योग ) । 

01) स्वा (पुन [तु सपा मै ३,३,१ प्रतेरभाव , 
वेतु सा प्रत्युत्तब्ध्यै इति]) । 

५) वास्‌ इति द्वि युक्त लक्षणे कपर । शेषम्‌ ४ टि द्र । 

01) सपा प्रति मोदमान इत्यस्यस्थनि तेत्रा ३, १, 
१,२ प्रति मोदमाना इति पामे । 

०) स्वाअ (तैतु ऽ. प्रति "उञ्ज्वरूति इति) । 

11) = क १,१६५.१९ । 

€) तु प्र्‌ ७०१ १। 





भरति प्रति ^“कम्‌ > 
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१२८, २२, ६, २९, १४, ७, ७, १००, हौ ५,१४, १२, ६†1, १९, २९, ६०, ४५, 
३७, १६०, ३८,३०, ६४, १३९, ६, ३१, ३11, ७, ३०४, १, २, १३, २०, ६, ५५, ७४, 
क २, ११०४. ६.४1, ६१1, ७, ६०, १1, ८७, ५.५, ९, १३ ५, 





“ब्‌, २१,१०१्‌०.३५.८१्‌ २६, १३४, १०, १, २८१०४, १३,२., | प्रति «कम्‌ ¬> कामि ~> १ प्रति- 
१य्थुः, बु२७, ६1, ७९, ३८, ४६1, १४,२, ३१४, १८, १, काम॒- -माय रौ २,३६, ७, 
धषु", ८०.४१, बृ्ट१,२०.४ २८५, कणु, २०, ४८, ६, प २,२१.६ 


१९९, २२, ६, {कौ १, १६४, ७१, १०५, ९३, २०, १०७, 


= 


प्रति-काम्य"- -म्य शौ २,३६.५, 


७३।,२ कणप, ,४ १७०.७ ०५५०, १ ५], १२३०, १ ०८२, | ५ ८» पे २, १,५, २०.२४ 
७२.८१, ् ०९३४, १ ० ९६२, २, ६५,२४२, २३,३६., 8 ९, ५१ -म्यम्‌ हौ द,६ ०,३, पै १९, 
११०३५, ३, ५,६५, †जे १,२, ३४, ५०, द, १७, १८, ७ १४.६० ४१.१२, १३४ 


*) पाठ  श्ोधाथे प्र १२६३ द्र । 

४) ओवा (पुरुषस्य) इति दि युक्त. सादृद्येऽथं कम्र । 
१प्रतिपुरुषस्य-> प्रति, पु° इति द्वि-पद शोध । 

८) = ते ,१,८.१ । 

५) अङ्गानि इति युक्त, प्रातिनिष्ये कप्र । 

०) = ते ७,२,५४४ । “) = मा २०, ४६। 
४) शिर इति युक्त लक्षणे क्प्र (तु ते ४,२,५ ४)। 


४) मा <८,२४। 1) = ऋ १०,१८९.३ । 
2) द्वि युक्तं रक्षणे कम्र । ५) =ऋ १,१९,१। 
1} = ऋ ७,१,१ । ५) = जह १,९,४ । 
") = ऋ ७,६६,७ । ०) = ऋं ८,६४.२ । 

) = ऋ ७,७५,१ । ५) = ॐ ५,७६.२ । 


*) = ऋ १०,८७,२५ । 

8) तु टि. अनु मा ११, १७." जेतु एफ. फ 
ग॒ इति)। 

५) सूर्घानिम्‌ इत्यनित प्रातिकृूल्ये कपर (तु फ )। 
५) सपा पै १६,३७,९ पुनः इति पामे । 

») उषस. इति द्वि युक्त लक्षणे कम्र (वेतु ए 
अरतिजागरासि इति) 1 

ण) प्रतीमां कोकाः इति पाठ. (त सा तमनुसरन्तौ दपा 
सात ) प्रतीऽमाखोकान्‌ इति शोध. (तु [अशत | मूको 
वैत पपा ।मूको । = प्रतिऽमाम्‌ इति | तु एण एग. | 

= प्रति माम्‌ इति च) । “इमान्‌ लोकान्‌ ( पूर्वाध- 

कथितम्‌ ) प्रति (प्रतिरक्ष्य (कपर |) ष्रत-एष्ठाः स्वर्गा 
{ *धाराप्रवाहिण्यः | सत्यो ज्ूपथद्ठुवा |) यजमानाय 
काम-कामे दुहाम्‌ ` इति वा । 


>) = ऋ १,११५.२ । 

४) = खि ५, १५,८ । 

=) पाद्-पाठ 2 यस्त्वाम्‌ (अ-तृष्यत्‌->>) -प्यन्त प्रति 
(उत्‌ ५८पद्‌ ->पादि->) उदपादयत्‌ (सोममिति शेष } 
इति शोध इति छता यनि द्वि युक्तः लक्षणे कम्र । 
प्र १५०१ शतोतिया( ध्पा नाम्‌ इत्यत्रापि यनि टि 
अनुसधेयम्‌ । 

1) पाठ ४ अ-प्रति (अब्य,) इति शोध । 

"1) श्वभ्य इति प युक्त साद्ेयऽथै कम्र । सस्थ 
गगणम्‌- > (+^^+गग्‌ ।रब्द्‌/>> भवे) ग्मण- > 
-णम्‌ इति शोध । एव पृ १२०४ ८ टि नेष्टम्‌ । 

०) मा (माम्‌ ) इति द्वि युक्त कप्र । सस्थ कामय 
कामय >> (काम- >>) कामाय, कामाय इति 
शोध । "समा (सर्वा ) प्रतीच्य (विपरीता स्रिय) 
मा प्रति कामाय मवन्‌ ( भवन्तु) इति वा । 

01) = ऋ ६,६८,१०। 

९1) विप ([कामायुरोधि-काम-गत्‌-] वे्त- | “पति-]) 
गस उप, कतरि अप्र (तु । अदात | सा, वैतु 
8 फ प्रश्न = प्रति इतीव छृत्वा नाप इति ४ )। सस्थ 
पतिभ्य ¬> [ पति-विद्‌- (“पत्युर्‌ विद्‌ |लाभ | अत ° 
इति कृत्वा बस पूर्वाथिगत-दिरण्यादिचतुषटयस्य विप [>> 
प्र] परति-विदः इति शोध इति छत्वाऽऽनुष्टुभो मुरिक्‌ 

पाद द्र । एतदनु प १८९१ कतो निर्देशो नेष्ट । 

1) = १ प्रति-कामु- । विप. (पति-, वर-) । गस. उप 
क्तरि ण्यत्‌ प्र (तु. फ़, वेतु सा कमणि कृदिति ) । 
8) सपा "काम्य < >> "काम्यम्‌ इति प्रभे । 


भ्रति ^^कर्‌ 


२१४३ प्रति «गम्‌ दू 








परति ५८+कक > च।कर(दीपतौ -दरोने), 
शप्रतिचाकशान्‌ शौ ६, २९,३९, 
पे २०, २७.८२. प्रत्यचाकशशशम्‌ 


ॐ 


पै २,३१.९४ 

प्र(ति>)ती-का्ा- -श श्लौ ९, 
१३,६, पे १६,७४,६, २०,२८, 
१० 


प्रति ५८शग्रू(अवबोधने) > जायु, प्रति- 
जाग्रुहि मा १५५,५४, १८, ६१, 
का १द६,६,६, २०, ४,४, ते ७, 
७, १३, ५, मे २, १२,४, काठ 
१८,१८, ऊ २९.,६ 

षृप्रति «गर, गृ (स्तुतौ), प्रतिगरणाति 
मे छ, ८, ८, प्रतिगृणाति ते २, 


काठ १२,७ 
परति ५८कम्‌ ~> प्रति-क्रमणः- -णम्‌ 
तै ५,७,१५,१, काठ ८३,५ 
भुप्रति-क्रामम्‌" काठ ६,५, क ४,४ 
प्रति«८क्रुश््‌ >> प्रति-करोशः- -रे शौ 
४,२३६, ३४ 
परति“क्दा।.क्षा>प्रति-क्डा।.क्षा- 


श््रति-काम- प्रति ५८कम्‌ द्र 

२प्रति-काम- -मम्‌५ ऋ २,४८,१, 
१०,१५,८, ११२, १, मा १९, 
५१, शौ १८.२३.४६ 

श्रति-क्रुक°- -रम्‌ खि ४,५.३ 


गप्रतिकूरः- लम्‌ शौ ५, १४, १३, २०,१ 


यमे १,६,१२ब्‌ 

प्रति^“स्षि (निवसे) >> प्रति-क्षियत्‌- 
-यन्तम्‌" ऋ २,१०.४ मा १९, 
२२, का १२, २,१२, मे २, ७, 
२०काठ शद्‌, २, १९, ३, क 


२,९, ६२.७२, प्रतिगरणीतः काठ 
२४, ५, प्रति" "गुणीहि ऋ दे, 
५३.३४ 

प्रति-गर”- -भुर ते २, २.९, ६ 
७,३,१,४,-रम्‌ तै २,२,९.५१्‌, 
७, ३, ११, २, काठ ४२, १, 


१०, १,७, पै २, ७१, ५, १६. | ्रति-कषयत्‌- - क्षयन्तम्‌” ते €, १, -भृरे ते ३,२,९,२, ३२,४ 
३५.७ २,५, ८,१,३.२ भुप्रति-गीयै तै २,२,९,१२,२२ ३.४ 
दषृप्रति-कूत्*- -रम्‌ तै ७, ५,७,४, | म्रति«“ख्या >> प्रति-ख्यात- -त | भ्प्रति-गृणव- -णते ते ७,३,१,४ 
काठ ३३,७ मा ८, ५८, का ९, ७,७, तै ४, | प्रति^८गृभ्‌,ह,ग्रभ्‌,ह्‌, प्रतिगुम्णाति 
म्रति^८क, वृ प्रत्यङक्वैत काठ २४,१ ०, ४,९, १, भुकाठ २५,१४,१६ क १, ५५, २, ७, १०१,३, मे 
क ३८,३ प्रति«८“गम्‌ , प्रति गम्या ऋ ८,४१, ८, ११,१०१, प्रतिगुभ्छन्ति ऋ 
गरति.८क्त्टप्‌ , प्रतिचाक्ट्पे शौ ६, १८. १,१६२,१५, मा २५, ३७, का 
३६, २४ प्रति.4“गाह्‌ , भ्रतिगाहन्ते पै ७, १३, २७, १३, ६, तै, ६ ९, २, 


¶ृ प्रति-क्टृष- -क्षम्‌ मे ४, ३, २, 


४) पाठ ? "कशशानि [उपु१] इति शोधः (त॒ पे, मूको 
न्कङाम्‌ इति, ७1 च, वैतु सा ए =प्रपुर इति £) । 

०) '“त्यु° इति पाठ 2 यनि शोधः (तु सक्ष व्यचाक- 
दास्‌ ) । 

५) गस उप घज्‌ प्र । थादि-स्र । 

५) अस वा क्रिवि । पूप वीप्सार्थे । 

५) विप सत्‌ वा क्रिवि । बस उप भाप सत्‌. < 
+^“ (घोरभवे] । 

:) विप सत्‌वा क्रिवि ! (प्रति "कुर्‌ |घोरभवे। >> 
भवे) ` प्रति-कुर्‌- + (+ [धारण |> मवि) "भर->> 
बस ्रतिकुरू-भर->नेप्र यनि ईति कत्वा कततेरतिपरोक्ष- 
त्वान्नावग्रह खशकः ( वेतु पपा प्रखर = प्रति-कूल- इति 
करत्वा उप॒ = तीर- इतीव 2 ) । 

४) ("्रति-कर-+ (^ ड ->करि)*भर ~ उस 
्रतिङकर्‌-मर- ~> नैप्र यनि । शेषं ¢ टि, गतम्‌ । 

४) सपा कौ २,१०५९ <-~> भरतिपगप्रथे इति, आश्रौ 


१०,९१५११९.,९ 


मनै २, १६, १, काठ ४६, ५, 


८, ९,७ शाश्रौ १०,११,९ भरतिचाक्ट्पत्‌ इति च पमे । 

1) गस उप भावे स्युडन्तम्‌ । 

1) मा २८५.६ का २७,६,१ बखम्‌ इति पामे । 

५) गसं उप णञ्मुखन्तम्‌ । 

:) भाप (घोर-शब्द-)) शेषं ८ टि दर । 

य) पाठ ४ दौ इति शेध । सस्थ ध्जागरे > 
(भा «८“घ्रा>>ख्यपि) आ-घ्ाय इति वा (आ «८करम्‌ >>) 
आ-क्रम्य इति वा शोध । ये (क्रन्याद ) अमावास्ये 
( अन्धतमसे) आघ्राय (खायान्‌ सतो जन्तून्‌ तद्गन्धेन 
ज्ञात्वा [यद्वा ]) आक्रम्य प्रतिक्रोशै ८ युक्ता सन्तस्तान्‌ ) 
खगयन्ते ( व्यापादयन्ति)* इति वा । 

८) सपा “क्षिय (माश ६,३,३.१९ च) <-> स्यु” 
इति प्राभि. । ०) नाप । गस उप अबन्ते थादि-स्वर ।\ 

४) विभक्ति-स्वर (पा &, १,१७३) । 

५) स्वर. ? प्रतिगृभ्णामि इति शोध (तु पै २,२८,१, 
पृ ६८० (च) । 


प्रति “गस १द्‌ 





२१४४ 


प्रति <गरभूषह 
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मे †३,१६.२, ४,१०.,३,११,५. 
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१, शौ २, १०, ६०, द, १२५, 
३{, ११, १,१४, १९५ ४२,३५. 
पै १, १०५,२०, १७५,११, ७, 
१६, ९०, ४, २०, १४, ३९, 
प्रतिगूञ्णीत ऋ १०,६ २,।.१-४., 
मा १९१, ४८{८, १२, ३५९, 
का १२ ४, १२८, १३, ३, 
६४, ६, ३१, मे २, ७, ५, 
१०४, ३, १, ६", श्रति ^ 
गृभायत सि ७, २०, ५, दौ 
२०,१३५, १०. प्रप्यगूर्णन्‌ ऋ 
९,११३, ३, खि ५ २०,२., 


रौ २०,१३५,७९४ 

भ्रति "जगृभ्यात्‌ ऋ ७५,४२,२, 
ग्रति * अग्रभीत्‌? खि ८,७, ४, 
१५, मा २८,२२.४६, का ३०, 
०, १२,४, १२, प्रति जम 
भीष्टाम्‌' चि ५, ७,२, ११, मे 
५,१३.९, प्रति अगभीषतः 
मा २९१, ६०, का २३, ६, १३, 
प्रति अभथ्रभीषत काठ १९, 
१३१, प्रत्यम्मरभीप्म ऋ ७५, ३०, 
१२.,१५. 2,४५.२२ 

¶ृ प्रतिगृह्णाति ते २, २, ६,३२, 
४, ६,१,४,८, ७, १,७,३२, २, 
१०.४, मै १,९.४, ३,६,९1, ४, 
६,१.८५, काठ ६,२५. शौ १२,३, 
११, प्रतिगृह्णाति गुते २,२,६, 
३२,३,१२०१,७,१,७१ ३,२.१०, 
२, ४२, भसे १,९,४१०, २,३,२, 
काठ ९, १२९५, शौ ९, ३, ९, 
प्रतिगृह्णाति भुकाठ १०, ४, 
१२, ६, यद, ६, २७, ५, 
३७, ८, ९, क ८२, पु, पै ९, 
४६,६, २, ६०, २१, ५,१५, ५, 
१६, ३९, ९,५१, ५, प्रति 


गृह्णातिप् तै १,७,२.३ प्रति" 
गह्णाति तै १, ७,२,४. प्रति 
गर्णन्ति तै ३, १,४, १४, काठं 
१०, ३, २०४,८, ९, प्रतिगु 
ह्धासि पे ११.५.११, प्रतिगृह्णामि 
मा २.११, का २,३,४, तै २,६, 
८, €» ७,१,७.३, मे ९ ९,४०; 
काठ २, ३४, ९०, ९०.१२, ४०, 
३०, क १,१६०.८,१२१०, शौ दे, 
११. ..९.2..१५4 १९. 
३७,२, पै १,३०,६०.५४,३, २, 
२८०१, ५, २८१३, शद, "० क्न 
६, १७, २३५४५, २०, २३६,१०, 
प्रतिगृह्णीम पै ५, ३१, ९, ७, 
१५.१०. श्रतिगह्णातु का १,५, 
७, ७,४, तै® १, १,५,२,६११, 
काठः १,६, २१, ५, कः १, ६, 
४७,५, रौ २, २९,८, १९, १, 
८, १८, पे ५,२८.७, १२,६.१, 
९६,८९-९०,८, प्रतिगृहणन्त॒ शौ 
२,३४,५०.९..५,३७, पै १,१८, 
०,२,३ ५ 1 ९१६,९९,४, ९१९, 
२०,२, २०,१४,२, ्रतिगृह्णाहि 


दौ ३, १०५ १३, ५, २९, १५; 


~~ 1 --------- 


») सुपा गम्णामि (आरौ ६,१२,२ च ) < >> हामि 
(तेना २,५.७,२ च) इति पामे । 

४) पामे पृ ९२५ द्र । 

%) सपा भे ४,१२१३ काठ ८,१६ प्रति जुषस्व इति 
पामे, । 

9) प्रति हव्या गभाय इत्यस्य स्थाने सपा आश्रौ २ 
२,१७ आप्र ६,५,७ माश्रौ १,६,१,१५ हि २,१७, 
२ हविरिद जुषस्व इति पामे । 

९) °य इति पाठ ४ यनि रोध. (तु मूको ) । 

7) सषा मादा दे, ४,४,१५ माश्रौ ६, १,१.४० । तै 
ॐ,१,४.४ प्र तु प्रतिगृह्णीत इति, ऋ १०,९७,३ प्रग 
मात ६, ४,४,१६ प्रतिमोदध्वम्‌ इति च पामे । 

४) = सपा मारा ६,८,२,३। ते ४,२,३,२ काठ १६, 
१०, १९.१२ क २५.१. ९,२अपश्नौ १६,१२,११ 


चैत्‌, 80 °>णीत।| तु न्हीन इति पामे । 

५) सङ्ृत्‌ शेपा सात प्रत्यय॒भ्ण इति पामे । 

') सपा श््रमीत्‌ <> श्य्रभीष्टाम्‌ (या ६,१६९ च) 
< >> श्गुभीषत-<- ~> शयभीषत इति पामे । 

1) तु सस्थ टि उप। ") पमे प्र २१३९ द । 
) सपा शौ ६, १२२,१ परिददामि इति पामे । 

प) तु र, वैठु भा प्रत्याम॒चन्ती इति। एवं 
प १२२३७ गृह्णाति, गृह्णाति इति निर्दशो नेष्ट" । 

) सपा ग्हन्ति (आपश्रौ ७,१२.१ ०,१५.४ च) <-> 
ग्हन्तु (माश्रौ १,८.३,३ च) इति पामे । 

०) पाभ. पर १२३७० द्‌ । ४) पामे १६९३0 ६.। 
५) पामे पर १९३१ द्र. । 

") पामे प्र ९२५ द्र । 

5) सपा, शौ ३, ८,२ प्रतिहयन्तु इति पामे. । 


भरति +८ग्रभ्‌ःह 
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भरति «च्‌ 








प्रतिगृहाण ते२,५,१, रष, 
प्रति - गृहाण दौ ५, २९, १४, 
प्रतिगृह्णात पै २, २५, २४, 
प्रतिगृह्णीत ते भ, ५,१,३,५, 
©; १,४.४०, २,३,२०, ७४१, 
५, ९1४, काठ शद, ४५, १००, 
१९, ५५, १२०, क २५५, १०, 
२०,३०.३१०२०. श्रतिगहाणि 
पे ११,५,१०. प्रत्यगृह्णात्‌ ¶ ते 
८२, ४,१२, ४९, ५२, ७, ५, १, 
र, ६,८.५९, भये २, ^ ४ 
काठ ९, १२१, शौ १०, १०, 
२५, प्रत्यगृह्णात्‌ तै २, ४, १२, 
७१, प्रत्यगृह्णात्‌ काठ १२.६१, 
वै १६, १०९, ५, प्रत्यगृह्णन्‌ 
बते २,५,१,४, ५, काठ ९, 
१२, प्रतियह्णीयात्‌ तै ७, १,७, 
३१, रौ १०, १०, २, २७, 
बग्रतिगृह्णीयात्‌ ते २, ३, १२, 
१, मे २,३, ३, ४,८, ३, 
प्रतिगृह्णीयात्‌ काठ १०, ४ 
१२० ६, २८, ३, क ७७, 
३, पे १६, १ ०७, २, १०९, 
५७,९ 
प्रतिजग्राह पै २,३९.६, ५,२८, 
६, प्रतिजथरह० न्लौ ६, ७१, १, 
पै २०, १४,१ 
मतिगृद्यते भुम २,१, २, ३, 


%) पामे प्रृ२१४४ द्र! °) पमे. पर २१४४६द्र्‌ । 


३, पे १६, ५४,८० 

प्रति-गुम्णव्‌- -स्णत चै १द्‌, ४०, 
२1 

रति-गरहीत,ता- -त काठ १०, 
२१, शौ ९.५.१२, पै १६.९८, 
१, -भृतम्‌ ते ७,१,७,२,६,५, 
काठ २३,६, -ताम्‌ काठ १०; 
| 

मति-गृह्णत्‌- -ह्त रौ ९,३, १६४ 
-ह्वन्‌ पै ६, १०, ८, -हन्तम्‌ 
तै २,६, ८, ६¶ृ, लौ २,२१,४, 
पै २,१२.४ 

प्रति-गह्य, > द्या ऋ १, १२५, १ 
कृते २, २,६९.३, ४, मै, ८ 
३१, बगृकाठ ९, १२. २४, 
रौ २,२९.८, पै २,६१,१ 

बृप्रति-गद्य,ह्या- -ह्यः ते ७, १,६, 
५, काठ १२, ६ , -हयम्‌ तर 
५, १,६.यै १, ११, ५, काठ 
१४, ५२, ह्या काठ २८, ४, क 
७४, ४ 

धप्रतिगृह्यन्‌€ पै १९.४९८ 

प्रति-गरह"- -ह पै दे, ३७, १, 
-षृदम्‌ मे १, ९,४५, काठ ९, 
१२, -हा पै १७, १५, ज, 
-हात्‌ खि ३, १०.,३४१,६ 

प्रति-ग्रहीत- -तामा ७, ४८, का 
९,२.९. म ९, २,२३.९, ४,३; 


९,९, काठ २,९;१२. क ८,१२; 
शौ ३,३९.७, &, ११ ५, पै १, 
६, २, २.५, ४, १६, ५३, 
१८, १२०, ७1, -तारम्‌ मै २, 
१३,१३, २, ६, ९१, काठ ४०, 
३, पे १६, १२५, १-४, -तु. मै 
२,४.४१ पे १६,१२३,१.१२९ 
१-३, -त्रे मा ७,४७०. का २, 
२,८५०. मै १,९.४५. काठ ९, 
९६, कृ ८, १२२४. पै २,२८, 
र, त, ¢. ८3४. 
बृप्रति-गहीष्धत्‌- -ष्यन्‌ मै २, ३, 
३, काठ १२.६ 
प्रति-माहिन्‌- -दीते २, ३, १२, 
२ 
प्रति-जगरहिवस- -गरहुष काठ ९, 
१२. 

१ प्रतिजथार्हम्‌ पै १७, १९, ४२. 
प्रति4८गु प्रति८ (शब्दे) द्र 
प्रति^८^गृ (निगरणे).¶्रतिजागर ऋ १० 

१४९,५, 
प्रतिरथ , ग्रन्थ्‌ , भरत्यग्रथन्‌ मे छ, 
७,६ब 
"प्रतिघाय? पे २, ३८,३ 
प्रति-घ्या(न~>)ना- प्रति^८न्‌ द्र 
प्रति.ध्रा~> जिघ्र, प्रतिजिघ्रति मै २, 
५,१ब 
प्रति^“चक्ष्‌, प्रति" "चे ऋ ७,२८, 


४) सपा, तैआ १०, १,१२ मना १, १२ बौध २,५.६३ 


०) पाठः म्रतिगृह्णानि इति शोध ४। 

9) प्रतिजग्रहाहम्‌ इत्यस्य स्थाने सपा तेआ २,६,२ 
भरतिजमाहम्‌ इति पामे । 

®) सपा शौ ११,३,१५ परिगृहीता इति पामे । 

:) सपा गगरञ्णत < >>शगृह्णत इति पाभ । 

४) पाठ ? प्रति-गृह्य->> -द्यम्‌ इति शोध । ५) गस 
उप भवि अप्‌ प्र (पादे, ३,५८) । थादि-स्वर । 

1) पाठः १ हाम्‌ (विप ।सदान्वा-]) इति सोधः। 

1) ति" इति स्वर“ १ यनि, शोध । 


वेप १-द्वि-३५ 


भ्रति्रहु इति पामे । 

) ग्ग इति पाठ यनि शोध । 

प) = सपा माच छ, ३,४,२८-३१ तैत्रा २,२.५.४ ६ 
राश्रौ ७, १८,१-५ तु प्रतिगृह्णते इति पायै. । 

८) पमि पृ २११७ द्र । 

०) वैवु वेँसास्क दु (या १०, ३३1 भण प्रद. च 
<-प्रति५^गु {अवबोधने। । 

४) पाठः १ प्रजिधाय (किरि प्रपु१ < १५८दि) इवि 
दधः (तु, पे ७,१,६) । 


भरति ५“चक््‌ 


२१४६ 


परति «८दह्‌ 





जु कि पाणि त मि पिणक 


४, प्रतिचक्षि ऋ ७, ३, ९०, 
{भविचक्ष्व ऋ ७, १०४, २५, 
दरौ ८,४,२५, चे १६,११,५ 
प्रति-चक्चषण- -णण्वे ८, १०,९, 
-णाय ऋ ह, ४५७, १८, -णे? 
शौ १,१८.२, चै २०,१८,१ 
भ्रति-चक्षाण- -ण ऋ ९,८५.१२ 
प्रति-चक्षि(न~>)णी- -णी पै ३, 
२२,१-३ 
ग्रति-च॒क्ष्यः > १,१२४.८; २,२४, 
६ ,७ 
प्रति-च(क््य>क्ष्या- -क्षया ऋ १, 
११३,११, तै १,४,३३.१ 
ब प्रति^“चर्‌, ्रतिचरति मे २, १,७, 
प्रतिचरति तै २, २, ९,२, ७, 
प्रतिचरति काठ १०, १, श्रति- 
चरन्ति ऋ १०,१,४१; प्रति 
चरन्ति मे २,१,७, काठ १०,१ 
्रति-चयै मे २,१,७ब 
प्रति,^८चट्‌ > चाकि, प्रतिचाख्य पै 
५,३४.८ 
अतिचित्‌ > चेति, रकचितयेते भ 
७,१२४.८ 


५८य्‌म्‌ , ह द्र 


प्रति( ^८नक्ष"->) "जघ >> भ्रति 


जग्ध- -ग्धेन मे १,४,१०, काठ 
२२.५७ 


प्रति+८जन्‌ > जा, प्रतिजायताम्‌ पै 


१२.२५८ 


प्रति-जन'- -ना मे ४,२.२५, शौ 


३,३, ५, चै ९, ४, ९, -नै 
मे ४,२.२१ 
प्रतिजन्यः- -न्यानि ऋ ७,५०,७,९ 
प्रति^८जि, प्रत्य॒जयन्‌ ' मे २, ३.७१ 
प्रति^८^जू ~> प्रति-जूति-> श्रतिजूति- 
वर्पैस्‌- -पस ऋ २,६०,१ 
प्रति+“जुष्‌, >> जोषि, [धरति जषस्व 
च १,१०१,१०, २, ३३८, ७, 
५४,१,२, ९५, ५, खि ७,८,६, 
ते २,४.१०, १, मै १, ५, १३, 
७,१२, २३५, १४,३, काठ &, 
१६, ८, १६४००, पे ७,६,१०, 
धति अजुषत ऋ २, ९२, १, 
प्रति चेत ऋ ७,२३४,२१ 
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&) तु या|द,८]वे सा म लर, वैतु उ प्रति 
9) पामे पृ २१८८ द्र । 


कम्र इति । 
०) उग्खष्टस्य धा प्रतिहरणे वृत्ति । 


५) भाप (“पर्याय-पीति-) । मस उप भवे अड्‌ प्र (तु. 
© , वैतु <-प्रति^^धा [धारणे] इति छत्वा या ।५,११| 
वें सा =पतिधान-इति, 6 = प्रारम्भ- इति, स्कदु 
>= [मनस . प्रणिधान- इति च) । वा क्रिवि । 


°) सपा परस्परं पामे । 


र). विप (भेषज- | वैव णर भाप. |) । गसं उप 


कतैरि छत्‌ । 
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त १,६,७,२.५८, २,४, द, १,५, 


9) नाप (बिनिमय-प्राप्त- परकीयवस्तु-मूल्य- ) । गस 
उप. अप्‌ प्र (पार, ३,६६)। थादि-स्वर । 

४) सपा शौ ३,१५.६ प्रपणम्‌ इति पमे । 

०) अर्थं॑स्यु च) पपा नावग्रह ! विप >वा 
क्रिवि (~= श्र-तृपत-) । “इन्द्रः सुताना (सोमान) प्रतिपत्‌ 
{ प्रतृपिपूर्वक ) राजा ( *सेविता, उपभोक्ता} इति वा 
इति कृत्वा <-प्र + (+८^तिप्‌ । तृप्‌ |> भवे) तिपत्‌- 
( =तुपख- ) > बस यनि इति मतम्‌ (वेतु.उ म 
ए. प्रश्॒॒प्रति-पद्‌- | पक्षारम्भ-दिवस-| इति प्राति 
छरप्वा नाप इतीव )। 

0) सपा ऋ ३, ४७, १ प्रथु अ्र-दिवस्‌->> -व इति 
पर्यायभूत पामे, 1 

०) सपा माह ३, ३,३.१५ । ऋ ६, ५१.१६ मै ९, 
२,४ काठ २, ६, २४,६ आश्रौ २,५, ८ करर २, ४,४ 
शाय ३, ६,३ तु अपि" अगन्महि इति, तै १, २, ९,१ 
आपश्रौ १०, २४,२, २९.३ वौश्रौ ६, १६ १० भश्रौ 
१०, १६९,३, २०.२३ दिभ्रौ ७, २,३६, ३,१९ बौर ध, 
ॐ, १० अपि" * "अगस्महि इति च पाभे । 

£} नाप स्री । गस उप क्किप्‌ प्र.। 

ॐ) सपा "पञ्चयति<- >> पयसि इति पमे । 


५) = सपा आपश्रौ ३,१९.६ बौश्रौ २,२५ १ माध्रौ 
३,१७.३ दिशौ २,८,२१ द्रा्रौ १२.३,९ ला्रौ ४, ११, 
१० । गोत्रा २,१,२ वैताश्नौ ३, ८ कौस ९१,२ तु प्रतीक्ष 
इति पामे । 

) सपा भ्रतिपश्यासि < > प्रतिषद्य << >> प्रति- 
परय इति पाभ । 1) पामे प्र १९३८८ द्र) 

५) नाप । पाठ ४ । (प्र-वि<^मा ~> कतरि) प्रवि-भा 
( न>> }ण-->-णाय इति शोध । सपा पै १,३०.३ 
धप्रविपाण-~ ~> -णाय इति, तेआ ३,१५.१ श््रवेपन- 
>> -नाय इति चापि द्र |तु || सस्थ ष्दूराच्चक- 
मानाय >> दूरात्‌ च चश्चमाणाय इत्यपे चोध द्र. । 
पु १०९२ एतत्पर चकमानाय इति निर्देशो नेष्ट 1 
“स्मे दूरात्‌ चक्षमाणाय प्रविभाणाय अक्तये (अक्षिरूपाय 
सते कामाय) आशा ( दिश ) आऽश्रण्वन्‌ ( एतदीय- 
पूत्येमिप्रायत एव शन्दमात्र धारयम्ति) इति वा॒(वैतु. 
सा <-ग्रति«८पा रक्षणे] इति वा॒ <प्रति^८भाप्‌ इति 
वा, ८फए़॒प्रश <-प्रति+८“पण्‌ । न्यवहारे| इति च £) 1 
2) नाप । प्रास अन्तोदात्त. (पा ६,२,१९३) । 

०) अस अन्तोदात्त । ”) पामे ¶ १९२०. द्र. ४ 
०) पामे पृ २१४३ ¢ द्र । 


प्रति-प «८वद्‌ > 


नि 





१, ८५,१,२.५., ७,१,२ 
प्रति-प्र५८वद्‌ >> प्रतिप्र-वादिन्‌- 
-दिनम्‌ पै २०,२१,७ 
प्रति-प+“बरृत्‌ ¬> वर्ष, प्रतिग्रवसैय पै 
१०,१,८,१६.३५.५० 
प्रति-प्र«“खघ ~> सारि, प्रतिप्रसार्‌- 
यतिण्मे १,८,२ब्‌ 
प्रति-प^८ स्था ¬> प्रतिप्र-स्थातु%- 
-न्त मै ४,९,२, -बृता 
ते ६५, ३, ४, मै १, १०, 
१३, २,३, ९, काठ १२, 
१०, २७, ५१, ६२, ३६, ७, 
क २२, ५, ६९, -भृतु काठ 
२७, ५९, क ४२, ५९ 
प्रतिप्रस्थानं -न मा १८,१९., 
का १९.,७, १, तै ७,७,१, नने 
२, ११, ५,काटठ १८, ११, क 
२८,११, -नम्‌ मे ७,६.२५ 
ग्रति-प^“हि, प्रतिप्रहिण्म रौ १०, 
१,५०. प्रति ग्रहिण्म दौ १०, 
१,१५४. पै १६, ३६.,५ प्रतिप्र- 
हिण्मसि" पै ७,१,५,१६,३५.२ 
श्ति-प्रा(श>)राः- -दा लौ २, 
२७,१-६, पै २,१६.१ 
अरतिप्रोस्य प्रतिप्र५८वच्‌ द्र 
श्रति^८“बुधू , > बोधि, रति धन्त 
ऋ ७, ९, ४, ७८, ५, भ्रति 
अबुध्रन्‌ ऋ ७,८०.१ 


५९ 


भ्रति 
१६३ 
प्रति 


बुबोधथ ऋ १०, ६४, 


अबोधि ऋ ३,५, १, 
ग्रति अबोधि ऋ ७, ७३, ३५, 
मरति अभुत्स्महि ऋ ७, ५२, 
४, ७,८१.३ 
प्रतिबोधय पै २,३३.२ 
मरति, दा- दधा ऋ १ १९१, 
५, रौ ७,३७,३-५, पे ७, १६, 
४, १३२,४;४-८ 
प्रति-बुध्यमानःना- -ना ऋ ४, 
५,१,१०, शो १२,१,६२., -नाम्‌ 
यै १०,६,२ 
प्रति>>)ती-बोघः- -ण्य काठ 
३७, १०२, ¶, -ध काठ २७. 
१०२. १, रो ८,१,१२, पै १, 
४७, ३, ५६, ४, १६, २, ३, 
-धेन शौ ८, ६,१५, १९, ३५, 
३, पै १९१,४,३, १९६,८०,२ 
भरति ५८, प्रतिवुवे ऋ ७,३१, ६, शौ 
२०, १८, ६†{, प्रतिरव ऋ 9, 
३,८, प्रतिवाणि ऋ १०, ९५, 
१३, प्रतिच्रयात्‌ मे १,१०,११्‌ 
म्रतिन्रवीमहि ऋ ८, ९२, ३२, 
भ्रति ब्रवीमहि ऋ ८, २१, 
११, कौ १,४०३, ज १,४५.५ 
परति«^मञ्ज्‌ , प्रतिभनक्तु शौ १९, 
१२, १६ प्रतिभङ्धि ऋ १०, 


प्रति-यत- 








८७, ४५, पे १, ७६, २, शैः 
६, ५५, {परतिभङ्षि शौ €, 


ष 
२३,९ 


प्रति^“भिद्‌ ~> रति-भिन्न- न्म्‌ मे 


,२,९२ 


प्रति “भुज्‌ (कौटिल्ये), श्रतियुजेत्‌ 


मे ३,६.६१ 


प्रति«८भूष्‌ , प्रतिभूषति ऋ १, ४६, 


१२, ७, ७५, १, प्रतिभूषति न 
६, ५२, ८, {प्रति भूषति ऋ 
१०, ४०, १, कौ १, ४१८, २, 
१०९३, जे १, ४०, १०, 
ध्रतिभूषन्ति ते ३, ३,११,४८८, 
पै ८, १४, ३०, २०, ३, ८, 
प्रतिभूषथ ऋ द,४२, ३, कौ २, 
७९२०, प्रतिभूष गौ १४, २, 
२५, पै १८ ९, ५, प्रतिभूषेम 
ऋ १०,१००,३ 
प्रति-म॒षत्‌- -षत ऋ <,६ २५. 
प्रतिभूषन्ती- -न्ती पै २,२०,३ 
परति «८ (= 4८), प्रति भर ऋ 
द, ५१, कौ ९, २५२, २, 
७९०, जे १, ३७, १, प्रति" 
भरध्वम्‌ ऋ ८,२०.९ , प्रति “ 
भरत ऋ २,५२,८ 
¶ प्रति-खत- -तस्प ऋ छ, २०,४, 
७, ९१, ६, १०, ९६, १२, शौ 
००, ३२,२, ~ता ऋ ७,६८.१. 


५) सपा प्रतिप्रवतंय -<- >> प्रतिघ्रहिण्मः <-> प्रति- 
भ्रहिण्मसि इति प्रामे । ») पाभ प्र २१३९} । 
५) नाप (ऋतिग्‌-विशेष-) । गस उप ॒तृजन्तम्‌ । 

५) सङ्रत्‌ पारस्त्रुटित इव (तु क ४२,५) । 

€) नाप पुं न (सोम-प्रह-)। गस उप करणे प्र । 
“) वैतु फ ्रति.रहितो योग इति । 

£) विप (| प्रतिद्रन्द्रिनी-| ओषधि-) । प्रास पूप स्वर 
[ठु श््राक्ष- > -शो (= -श्षा उ तु. पपा शश इति, 
नत्रचखा फ श्प्राञ्च- | नाप.] इति प्राति, ण्ण, 
°श्ञ- इति प्राति च) ]। उप राशय इत्यत्र द । 


४) तु एफ (फर, वैतु सा व्यवहितेनोत्तरवर्तिना 
जरमाण इत्यनेन योज्ुक । अनुक्तेऽप्यपतन्त्रतलादि- 
दोषान्तरे व्यथंप्रयासानपलाप्यत्वादिति दिक्‌ । 

) सपा मा२७.२ प्रष्ठ प्र॒ बोधय इति, शौ २,६९.२ 
भ॒ धर्धंय इति च पाभ 1 

% नाप, भाप च गस उप यकर अजन्तम्‌, 
धलजन्तम्‌ द्र । ५) सपा परस्परं पामे । 

2) सप्र काठ २२,३ क २५५.९ प्रतिषीव्येत्‌ इति पामे ¦ 

ण्ण) तुभा छक, वैतु सा प्रति कम्र इति) 

") पामे पू १९४१ ९द्र | ०) °त इति 8 । 











प्रति «मद्‌ २१५२ प्रति ^^मुच्‌ ,ञ्च्‌ 
प्रति^८मद्‌ भत्यमदत्‌ खि ५,१२,२ मा १३,४१, का १४, ४,४, ते रौ ९,२३.१ 


प्रति.^^मन्‌ ~>प्रति-मन्वान- -न मा 


२२,५२., का २५१९८. 


प्रति«^मा (मने), प्रतिमिमते ऋ 


१,१६४, २४, काठ २९.८बु०, 
दौ ९, १५ २, १८, ३,४० ५, 
चै १६, ६८,२, (प्रति ) मिमते 
ऋ १, १६४, २४, प्रत्िमिमे ऋ 
१०,१३,३. 


प्रधि-मा~ -मया तै ५, ५,३.२१, 


काठ ७, ४, २३२, ४, -मा्ऋ 
१०, १३०, ३५मा १४, १८; 
१५,६५.२२, ८, का १९५,५.२, 
१६.७७, २५,३,३५. तै ४, ३, 
७,१.२३,.११..२. मे भर, ६, 
१२. ८,६, २,३११२१, | 
८,३, १४, १३,१४, ३,१,७ब्‌, 
२,९२.बु, ५,१ब्‌, ६, ११, 8, 
९,४, काठ ७, १५१, १३,११, 
१७,३, १०, २१,६. ३२, ४, 
२४,१४१, २९, 9 नक्‌ द,५, 
२द,२,९, ३१, २१, शौ ८, ९, 
६, ९, ४,२ पै शद, १८, ६, 
२४,२, १७, २२, १२९, -माम्‌ 


») सपा शौ २०, १२८, २ एर अुभमथयत्‌ इति, 


रपा सात अप्रथय इति पामे । 
०) पामि पृ १९४२.द्र । 


०) सपा प्रतिमिमीते<- >> ग्रतिमिमे इति पाभे । 
५) तु अर, वैतु वे. सा अतथावादिनौ। 
°) नाप (प्रतिक्ृति-, छन्दो-विदेष-), भाप । गस । 


4) छन्दस्त उत्तरेण सध्यभाव । 


४) प्रतिमा सोक्तन्‌ इति पाट ए प्रतिमा-द्युष्का- > 
-्काम्‌ ( निर्जाव-मूर्तिवच्छुष्काम्‌ ) इति शोध । 

४) = सपा मत्रा २,२.१८ आपश १७,९,३ बौध्रौ १०, 
३६१ ८ वैधरौ १९,६ ६ दिप्रौ १२, २,२२ आश्रिग रे, 
७,२२८६ काग २७,६.६०.५ माग २,१७ १२ मायू २, 
८.४ दिग २, १५.,९ अप ६,१, ५ । पाग ३, २,२वब्‌ 


भतिमा इति पामे । 


८, २,१ 9 १; प्य,५७, क, ध मे 
१, ११, १०, २,७, १७. काठ 
१४, ४ शद्‌, १ ८०, 
सौ २, १०,३५, पे १,१०४१३४, 
2,२२,१५ 


¶ भ्रति-मान- -नम्‌ ऋ ९, ३२.४७) 


५५२, १२, १३. १०२.,६; ८३२, 
१२,९.२.३१,८, 8,१८, (८, द, 
१८,१२.।,१०.,१११,५.१३८,३, 
शौ षच, २, ७1, २२०, ३४, ९, 
१०७,१० 4, पे ३,३६१३, १३, 
६, ७, ७, ९, -नानि ऋ १०, 
८९.५, १२०,६॥, ते २,२.१२, 
३, दौ २०,१०७,९५, पै ६,१,६ 


छप्रति-सिमानः- -न , प्रति- 


(मिमान- -न ) मा २०, ३५७, 
का २२,४,२, मै २,११,१, 
काठ २८,६ 


प्रति-मै" ऋ २,६०.४ 
प्रतिमाः पै २०,३३.३ 
"प्रतिमामसि पे ६,२२,१६ 
प्रति^^मि (क्षेपणे ), प्रति-मित्‌" 


-मित पै १६.३९.१०. मिताम्‌? 


प्रति^८मीच, प्रतिमीवति ते २, ४,९, 


१५ 


प्रति^८खुच्‌ , च्‌ , प्रतिुव्चते ऋ 


८, ५२, २, ५, ८१,२,मा 
१२, ३, का १३, १, श, ते 
७,१,१०,४, ३,११, 3, बुष, 
१,१०,३-५.२, १, ३, मे २,७, 
८, १३,१०.२२, १.1,¶,४, 
४, ७, काठ १६, ८, १९, 
११.१०, ३९, १०, ¶ृक ३९, 
१.१, पै १८, २५, १, बृदप्रति- 
सुञ्चति ते ६,३,४,२, मै २,१ 
२, काठ १०, ३, २६,५, ३०, 
९, क ४१, २, प्रतिमुल्चन्ति ते 
६, ३,६.३१, पतियुन्चे सौ १९, 
३१,१३, पै १०,५, १३, प्रति- 
सुन्चामि खि २,११,४, मा ६, 
८०, का 2,२,२४, तै द, १,८ 
४, म? २, २, १५, २, ९.६; 
काठ २, ५, ६६, ८, कः २, 
१२, ४२, ६, रौ ९, २, २; 
१०, ९, ३०, पै ५, ३२, ७१; 
७, ८, ९, १६, ४५, २, ७६, 





\) पामे पर २१०१९ द्र । 


1) अनिनमूर्मिभेदस्ुत्यथं द्वि प्रते प्रयोग (तु सा. 
[तैत्रा २,६,८,१., वैत उ क्रियादार्व्या्थ प्रति प्रति ˆ 


मि इति, म॒ अपरस्य प्रते प्रति यजति इत्येवमन्वय } । 
«) गस उप॒ तुमर्थीय के प्र उसं [पा३,४,१० (तु. 
७ , वैतु सा रप्रति-मा- [विजन्तम्‌ |>>च१ इति] । 


) पाठ 2 प्रति, मा इति द्वि-पदं शोधमनु मा इति 


दि युक्तो लक्षणेऽर्थे प्रति कप्र इति । 

५) नाप । गस उप कमणि क्तिप्‌ । 

०) सपा परस्परं पामे । 

०) सञ्रेत्‌ ब्त इति 87 सात पाठ- यनि क्रोधः 
(ठ सपा क३१,१) । 

2) सपा. तै १, ३,८,१ भारभ इति पराभ. । 


9) सपा. रौ ४,१६.९ अभिष्यामि इति पमे । 


भ्रति +मुच्‌ञ्च्‌ 





२, प्रतिञुल्वाम मे १,२, 
१५०, काठ ३०, ८, ९९५, 
म्रतिमुज्चतु पै १९, ५, १३०, 
प्रतिसुज्चताम्‌ शौ ७, ८२, 
२१०, १९, ४५, २०, ५७; 
५१, चै २, ३०, ५५, १०, ११, 
३, १५९, ४, २५, प्रतियुञ्चस्व 
पै १२.,३.५, प्रतिमुञ्च शौ <, 
६,२.६५, ९,२.२३, १२, ३,१-२५ 
प १६, ७६,३,८१.७०.१८, ६९, 
१९, प्रतिभुड्चतस्‌ चै २०, ५०, 


२१५३ 


ग्रति ` मुचाते ऋ १०,२७,११९ 
{भरति मुचीष्ट ऋ ७.५९, ८, 
ते ४,३,१२, ४, मै €, १०, ५, 
काठ २१.१२. प्रति अमुक्था 
रौ १९,४९,८, पै १७, ४,८४४., 





भ्रति «यु 


१०,९७,३, मा ११, ४७, १२४ 
७५७, का १२,४, ११, ते &, १, 
४, ४,८, १, ५, ९, मे २, ७, 
५, काठ १८, ४, प्रत्यमोदत, 
प्रति(अमोदत)- पै ११, ७, ९, 





भरतिसुच नौ ९,३.२४, पै १६, | प्रति ^८मुह्‌ > मोहि >> प्रति-मोहय- 


४१२, भ्रति असुग्ध्वम्‌ ऋ 
५, ५५, ६, प्रवयुञुचम्‌ शौ १०, 
६,२३४२ 

प्रतिसुच्यताम्‌। कौ २, ३, १०, 
जे २,२,२्‌ 


(त्‌ ~>न्ती- -वन्तीण शो ३,२.५४ 
पे ३,५, ५ 
प्रति«^“मुत्‌ , पृप्रतिमार्टि मे १, ११, 


६, काठ १८; & 


प्रति^“सख्‌ , प्रतिखद्यात्‌ सौ ८, ६, 


७०, प्रतिञुञ्चत,~> ता शौ ५, 
१४, ३०, पै ७, १,१०५, १९, 
३९, ५५, २०, ३१, ५, ६,६ब्‌ 
प्रप्यमुञ्चत ऋ २, १७, २, दौ 


प्रति-मुच्य ते २,५,१,६ब 
म्रति-सु(च्य->)च्या- -च्ये मे३,। 


१८, धे शद, ८०.,९ 
£्रतिखशन्‌० पै १७, १४,८ 
 प्रति-मै प्रति^मा दर 


प्रति-मुज्चमान,ना- -न काठ १९. | प्रति «८यत्‌ , प्रत्ययतत मे ७,२.४१. 


१०, ६, ६-९, १५, २१, चै 
१द, ४२, ६-८, ४३, १, ३, ४, 
४४, ४, प्रत्यञ्युश्धत्‌ काठ १०, 
१०बु, म्रत्यमुञ्छन्त रौ १०, ६, 
१७, {परति असुन्वधा ऋ 
९,१००.९, कौ २,३६८, जै २, 
३०, ११, प्रत्यमुभ्चम्‌ पै १६, 


प्रति^८सुद्‌ , प्रतिमोदंते पै २, ७०, 


१११ क ३९, १, पै २०, | प्रति-यत्‌- प्रती(ति^^इ) द्र. 

२८, ९, -ना मा२, ३० का | प्रति “यम्‌, प्रति यसि ऋ १, 
२,७,२, तै ७,३,११, २, मे २, | ६३,८ 

१३,१०, काठ ३९, १० प्रति^“या, प्रतियाहि पै १, ७६, ४; 
प्रति याहि पे १,७६.२. भ्रति 


२, प्रति मोदते ऋ ५, | (गाम्‌ )» ऋ ८, १०१, [७ 


८३, ९१, प्रतिमोदसे ऋ १०, 


(१०) 


ट र १० 1 


०) सपा प्रतिमुञ्चाम < ~>म्रतिुव्चतु इति पामे । 

०) सपा प्रतिञमुञ्चताम्‌ <->> प्रतिञयुन्चता < >> 
प्रति मुचीष्ट इति पामे । 

८) सपा श्ुब्चताम्‌ <-> प्युब्ब <-> शुज्तम्‌ 
(कोस्‌ ५८, १ च) <> मना १, १,१४ आपम्‌ १,४, 
११ आग्निग १, ५.३ ३ बौगर १, ४,२३भाग्‌ १,१४ 
१२ हिगर्‌ १,१९.७ जेय १,२ २९ मुञ्चामि इति पामे । 

4) सपा शताम्‌ <> ०्त इति पामे । 

९) सपा हौ १७,१.४५ पै १८,५.२ परिधत्स्व इति पामे । 

:) सपा प्रत्यसुन्चम्‌ < > म्रव्य॒सुचम्‌ इति पामे । 

£) सपा वैताभ्रौ ३८, ६ प्रति सुञ्चाते इति पामे । 

५) प्रत्याम्‌ असुग्ध इति पाठ 2 प्रति त्व -अ० इति 
शोध । ४) कर्मकतेरि सूपं द. (तु सपा 
पाय २,६,२१ भरतिपद्यताम्‌ इति पाभ ) । 

) सपा प्रतिमो <->> प्रति" * "मो इति पाभ । 


तेप ष-द्वि-२३६ 


११८२, परतिमोदध्वम्‌* ऋ | प्रति 4८ (बन्यने), प्रतियौति ते २,४, 


४) पामे प्रु २१४४.[द्र। ४) उपसृष्टस्य धा 
सकर्मकत्वं इ । ") "मोदत इति पाठ 2 यनि शोधः । 

५) सपा. ऋ १०, १०३.१२ प्रग या ९.३३ प्रतिरो- 
भय इति पामे ¦ 

०) पाठ ४ तुमर्थे कञयुि प्र प्रति-खशम्‌ इति सेधः । 
ससत्थ शएकः>> का, | स्त्री प्र}, ?व्यावर्वि>> व्यावर्ति- 
घत, उचित >> मोचित , गाव (. [प १२५१ निदे 
नेष्ट †) > गभ( ), रोहिणी >> रोहिन्या ११. इत्येवं 
षट्‌खछोधपूवैकम्‌ “एका सदान्वा मर्मन्‌ प्रतिगरं व्यावर्ति- 
षत । (तामि ) लोदहिन्या ईव ((तत्छृताऽऽघातवशात्‌ § 
रुधिरप्रल्ाववत्या इव ।सत्या.। ) स्तियास्‌ तन्वा (~) आ 
गर्भो मोचित (भर॑श्षितः) इतिवा \ एतद्यु प्र॒ ८६४ 
€, १०३० ध टि. नेष्टे इति । 

४) श्रतियातं हव्यानि इति वाक्यसंबन्धो, न तु “इन्यानि 
( = हव्याना > वीत्ये इति (तु वे. सा; वेतु, अ. }& 





भ्रति ^८यु> २१५४ प्रति «८विद्‌ (ज्ञाने) 
८.५१ पै २०,१२,१ प्रति “वद्‌ , भवि "* "वदत्‌ ऋ १, 
म्रति-युत- -त > तै १,४, ४५, ३; | प्रति^८ख्ध्‌ >> भप्रति-रध्य तै द,४, ११९९, ८, ४५,५ 
६,६,३,५, काठ ३८,५ २,२, ५,६०४ प्रति-वल्मैन्‌"- -त्म दौ १०,१, ९, पै 


प्रति^८युज्‌ , प्रतियुड्क्ते काठ ३४, | प्रति-रोद्‌ धुम्‌ पै १५,२३,१२ १६, २३५.९ 
१७१ परति-रूप"- -प॒ ऋ ६, ४७, १८, | प्रति+८वस्‌ (निवासे), >> वासि, प्रति- 
अति^^रस््‌ , प्रतिरक्षन्ति शौ १०, -पस्य चै १२३.५, १०, -पाः पै वसत्‌ पै २,७१,३ 
८,२६४ २,५७,५.,९१०,४,९, -पाय तै, भ्रति ` अवास्य ऋ २,१,१७. 
भ्रति-रश्चत्‌- -श्चत्‌ मे १, ३,३९५, ३,१८.१, काठ ४२, ८, -पेणः | प्रति^“वस्‌ (आच्छादने), प्रतिवस्ते ऋ 
न° मा ८,२४, का ९,४,२, ते ५,७,२०,१, काठ ८३, १० ६,३,६ 


ते १,४,४५, १, काठ ७, १३, 





क.२,११ 
भ्रति^८रण्‌ , प्रतिरण्यासि पै १७, | प्रति 4८ , 

३८.२५. १०,२०, काठ ३६,१४२ 
भ्र-तिरत्‌- १५८ द प्रति“दुभ्‌ > रोभि >> प्रतिरो- 
भ्रति^८ररध्‌ , ~> रन्धि, प्रतिरन्धयस्व 

पै २,२७.६, ६,९,१० 





ति-रन्ध(न>)नी- नीम्‌ पे २,२९, 


अ-तिरम्‌ प्रत द्र ५,१,३९ 


अति-रवः"- -वेभ्य ° मा २८.१५, का | प्रति+“वच्च , प्रतिवोचे ऋ १,४१, ८, 
म्रतिवोचासि मा २२, ५१, का 
2२९५, ९, ७, प्रत्यवोचत्‌ ऋ ८, 


२३८,३,१, मे ७,९,९ 
भ्रति,५८िह्‌ , प्रतिरेढि पै ७,१९.५ 
मरति“ "रिहन्ति शौ ७, ७७, ३, १००,५ 


पृ ६८३९ अपिद्र । °) सपा ते १,२,८,२ प्रथ 
तैत्रा २,६,६,४ आपश्रौ १०,२८,१ माश्रौ १, ७, ४,४२, 
२, १,४,४० प्रत्यरत, इति, काठ २, ७ क २,१ प्रमुक्तः 
इति, मै १, २,६ बि्धत्तः इति, मा ८, २२ प्रय माश ध, 
४,५.११ आश्रौ ६,१३.८ शाश्रौ ८,१०.४ आपश्रौ ८,७, 
२६ अभिष्ित, (चेतु उ म अधि) इति, काठ ४, 
१३ अवहत इति च पमि । पृ ९१७ ८ अपिद्र \ 

४) सपा पै १८, २६,४ रक्षति इति पामे । 

«) सपा श्षव्‌ < >> क्षन्‌ ( मादा छ, ४,५,१२ च , 


इति पाभे । ५) सपा शौ १२,३,२३ प्रतिहर्यासि 
इति पामे, । ९) पामे पृ २१४९ € द्र । 
) नाप (अथे ४) ) 


£) सपा तैआ ४,१०,३,५१८.८ प्रतिरेभ्य इति पामे । 
ष) विप (इन्द्र- प्रभ ) । प्रास पूप भ्रङ्ृतिसर । 
4} सपा. मा २५९ रूपेण इति, मै २,१५.८ रूपै इति च 


१५८तिल््‌ 1, प्रतिखामि, मा २३,२४, 
का २५,६,४, मै २,१३,१ 
ु्तिरूभन्ते मै ९, 


भय(त्‌ >> )न्ती- न्ती ऋ 
१०, १०३, १२, मा १७, ४४, 
का १८,४,१२., कौ २,१२११ 
२९ भुप्रति-खोम- -मम्‌ ते २,४, ८, ५, 


प्रति«८वह्‌ , प्रति ` वहन्ति ऋ द, 
५८, २, ग्रति "वहन्ति ऋ ८, 
३, २३०, प्रति“ "वह ते १, ५, 
२३,१ । 
प्रति>>)ती-वाह- -ह पे १७,२९, 


६ 
बप्रत्यु(ति-उ)द्य काठ ८, ७५, क 
७,४ 
¶प्रतिवाभ्याम्‌ ° चि १,५,९ 
रति वाम तुस्सि पै १,८७.३ 
प्रति “वाश › श्रतिः "वावशन्त ऋ 
७,७५.७ 
प्रति^८विद्‌ (ज्ञाने), >>वेदि, परति 
वेत्त मा १, १४२, १६, १९९ 


पामे । 2) = प्र५८त्‌~>तिर्‌ इति ५.५५ ।१,१९३ 6, 

४) = सपा माश १३, २, ९,७ शाश्रौ ९६, ४,१ । ते 
७,४,१९,१ काठ ७४, ८ तैत्रा २,९.७,५ तु प्रसुलामि 
इति, आश्रौ १०, ८,१० प्रतिखानि इति च पामे । 

1) सङ्रृत्‌ प्र ८९९ ८ द्र । ८) पमे पर २१५३ ४द्‌ । 

५) अस समासान्त अच प्र (पा ५,४,७५) | 

०) विप ([प्रतिदहिसन-छृत्‌ ~ | शमु- ।*मेषज- |) । गस. 
उप कतरि इृत्‌। धा वर्धने = कततने इत्ति । यद्रा 
पाठ ४ इति त्वा (प्रति +८वृध्‌ ।कतेने। ¬> ) रति- 
वध्मन्‌--> -ध्म इति शोध दर । 

४) तुसा छण प्र, वैतु सा [पक्षे] कपर प्रतिरिति, 
प्रातिनिध्यस्याऽग्रसङ्गात्‌ । 

१) पाठ प्रति |क्प्र.| वाम्‌ |= अभि वाम्‌ ] इति 
रोध (तैतु संस्कठु टि उप <~ ५८बे इति) । 
मोत, सफ प्रथ, वैतु सा. अनन्वायुक' 


भति ५८विद्‌ (ज्ञाने) 


२१५५ 


मरति दुष्‌ 








का १,५,१,२, ६, ७,१,२२, ते 
११.५१.९१. ९.१ 
६२,७१, @, १,७४, काठ १,५९, 
६, द९,४.५, #॥; २, ५९, ६, 
४७,४,५२ 
प्रतिवेदयामि रौ द, ११९,२०, 
१२,३,४४५, पै १६, ५०, ८१, 
प्रतिवेदयाम पै १७, ४०, ४०, 
१९, ५१, १, प्रतिवेद्य० काठ 
२३०,८, पै ३,३२.१ 
† ्रति-वेदयत्‌- -यच्‌ ° ऋ १,१६२, 
४, मा रण, २७, का २७,१२; 
४, तै ४,६,८,२, मे २, १६.१ 
प्रति+“विद्‌ (लम), प्रतिविन्द॑ताम्‌ 
चै १०,११,७ 
अति+“विधू(= «व्यध्‌ ), {प्रतिविध्य 
ऋ &, ४,५. मा १३२,१३, का 


८,४,२, मा १३, ११, का १४, 
१,११, ते १,२, १४, १, मै २, 
७,१५, काठ १६, १५. क २९५, 
९ 


मति-वि^८हन्‌, अति -विहन्ति पै 


१६,३७,८४ 


प्रति^८वी, ग्रति तेति ऋ ८,१०१, 


(७)१०] जै ७, १६, ४, 
प्रति ` वियन्तु ते ४, ३, १३, 
६, प्रति व्यन्तुः ऋ ७,१, 
१८, मे ४,१०,१, काठ २३५,२, 
ग्रतिवीहि ऋ २, ३६, ४, शौ 
२०, ६७,५], प्रतिः * विहि 
ऋ २,२१,५, मे ४,१३.५, काठ 
१६,२१ 


प्रति (वरणे), प्रति ` अदृषत शौ 


३,३.५1, पै २, ७४,७ 


६६, १३, ते २, ६, ९.०१, मै 
१,१०.१५, -रा. मा ११, 
७५, का १२, ७, १०, तै छ, 
१,१०,१, मै २, ५, ५७, काठ 
१६, ७, शो ३, १५, ८, १९, 
५५, १, २, पै २०, ४७, १०३ 
४८,१ 


शृप्रति८बेष्ट्‌ , > वेषटि, प्रति वेष्टते, 


प्रतिवेष्टन्ते काठ २१,१०. 
प्रतिचेश्ट्यन्ति तै ३,४,८,४ 


प्रति-वे्टमान- -ना तै ३,४,८,४. 
† प्रतिदा > रिक्ष, प्रतिशिश्चन्ति 


ऋ १०,२९.५, शौ २०,७६,.५ 


प्रति-रान्रु~ -चव दौ ४, २२, ६, पै 


२,२१,६ 


प्रति«८शी~प्रति-शीव(र>)री"- 


-०रि सौ १२, १, ३४, पै १७, 


१४,१,१३, ते १,२,१४, २, मे | भ्रति “बुत्‌ , परस्यदृजन्‌ काठ २६, 


४,५, -रीते १,४,४८०,१ 


२२, ७, १५, काठ शदे, १५, क ४; क ७१, २ प्रति८द्युच्‌ (दीप्तौ). भृप्रतिशोचति कार 
२५,६ परति“चत्‌, ~> वर्ति, प्रतिवतेय, ऋ ७, ६, क ७, ५, प्रतिद्योच भे 
प्रति-वि «मुञ्च्‌ , वृप्रतिविसुल्चति १,१२१.९ २, ५, २, काठ ६,९, क ४,८; 


काठ २७१५, क ८२, 


प्रति-वि «खच्‌ >रोचि>>प्रतिवि- 
रोच(न~>)नाः- -नायाम्‌ पे २८, £ 
२२०,१५.,१ 


अति-वि^“सृज्ञ , {रति विसृज ऋ 
४) ्रति वेतु इति पाठ ४ यनि शोध (तु पूव स्थलम्‌ ) । 
४) सपा तेआ २२,६-७,१ आसिग्र २,४,४ १४ वौव 

२,७१११ व्याम इति पामे । 

९) सपा ग्यामि-<->> व्याम इति पामे । 
५) पामे प्र २१४१5 द्र ! °) पामे पु १९४५८द्र । 
?) भाप ( प्रतिबिम्बोत्पादन- )। सस्थ शअप्स्यन्‌ ~> 

(अप्सस्‌->> ^/ अप्सस्य > ) अप्सस्यत्‌->> -स्यन्‌ इति, 

महिमा >> (4दछन्ध्‌ >> भावे ) छन्धिमन्‌- > -मा 

(ठ मूको सिमा इति) इति च श्ोधौ द्र । 
€) तुवें,भा पक्षे], फ (फर प्रशरृ, वेतु भा 

साउ म स्प इतिद्टि युक्त क्र इति। 
५) पामे प्रू २१४९ ८्द्र। 


प्र(ति>>)ती-वतै"- -वं शौ ८,५, 
४, १६, पै १६, २७, ४४०, 


प्रति-वेदा? 90... -भूदा कार २०,१४ 
२६,९, क &६,४.-शम्‌ ऋ १०, 


कौ २, १९-२२, ४, पै २,४८, 
३, प्रतिशोचत कौ २,२३,४. 
प्रति^८ युष , †्रतिद्धव्यत॒ ऋ ७, 
१०४, ११, चि ४,५, ३८, चौ 
८,४,११, पे १६,१०,१ 


) तु एफ (फ, वैतु वै सा. प्रति (नयति) इति 
क्रियान्तरं सुधाऽऽकषेपुकौ । ‡) सपा. 
°विचन्तु <-> ण्व्यन्तु (अप्राय द, १ च) इति पमे \ 

तुसा एफ (फ, वैतु भा (क्षे [तैत्रा 
२,६०५,२.|) देव -हास्‌ ( ) इति युक्त कप्र इति 

“) तु छण. एए, वेतु सा उत्तरेण मित्रा इत्यनेन 
सयोज्ञक । 

०) विप (प्रतिसर-मणि- )। गस उप भजन्तम्‌। 

थ) प्रतीवधैतुम इति पाठ ? यनि शोध (ठु रौ) 

०) नाप । प्रास पूप प्रकृतिस्वरः । 

४} उप = वेहमन्‌- <-4८विक्च । 

५) विप (भूमि-)। गस । शेषम्‌ उत्तनदीवरी-टि दः 


॥। 


परति +८श(दिसायाम्‌ ) 


९ 4९ 


प्रति ^“छा 





क्कककककवा्ककककयक क क दा 1 


श्रति^८शु(दिसायाम्‌ ), बृ्रतिद्धणाति प्रति +“षि(-- सि) च्‌, ञ्‌, 


तै २,६९,५, ३, काठ १३, ६; 
{भरतिद्धणीहिं ॐ १०,८७,१०, 
दौ ८३, १०, चे १६, ६, १०, 
भ्रति णीहि ऋ २, ३०.१७०, 
दौ ५,२९.४, प १३,९.५, २०, 
<, ८०, प्रति णीहि ऋ 
१०, ८७, २५. पै १६, ८, ९, 
तैप्रति" श्रणाहि° कौ १, ९५, 
जे १, १०,६. प्रतिश्णीयाच्‌ तै 
२,६.५.,२१ 
भ्रति^८ुःश्रु ( श्रवणे ), प्रति" ` शरुधि 
ऋ १, २५,२० 
प्रतिश्णोति मे ४, १, १११, 
काठ ३९१, १३य्ब्‌, शौ ९, ११, 
२, पै १६, ११६, ३, प्रति 
श्ण्वे ऋ १, १६९, ७ 
ग्रति-भ्रव- -वाय मा १६.३४, का 
१७,५.३, तै ७,५,६,१, मे २, 
९, ६, कारु १७,१४, क२७,४ 
भरति-श्ुव्‌- > शरुत्‌- (क~>)का- 
-कायै मा २५,३२,२०,१९, का 
२६, ७, २,२४.४, १, तै ८, 
५,१४.१, मे २,१४,१३, काठ 
©&9,४ 
वृप्रति-श्त्य मे १, १०, १५, काठ 
२९८,९ 
ग्रति“धि> परति-धरिएत>)ता- -ता 
पै १५.२३.५.६ 
१ प्रतिश्चुका पै १७, १५,८ 
१ प्रतिदीयताम्‌ पे ७,८,३ 
प्रति.८ष(-<-स)ऊज्ञ , प्रति-षज्य ते 
७,२,१.,४ब्‌ 


%) तु वे 6 या[६,३॥, वेतु सा प्रत्युम्रम्‌ इति! । 


ष पामे पर २१४९ 0द्र। 


(या ४,१९ च) <-> “णाह इति पामे, । 
५} विप. (ख-) \ गस उप, कतरि अच प्र. थादि-खरश्च 
(दढ. प्ण. वैतु सा प्रम भाष, इति)। 


प्रतिषिञ्चति काठ ६,३, क छ७,२, 
म्रतिषिव्चेत्‌ मे १, ८, ३, काठ 
६, ३९, क ७,२२ 
प्रति-षिक्त- -्त मे १, ८, ३, 
-कत्तम्‌ काठ &६,३५, के ७,२“ 
प्रति-षिच्य- -च्यम्‌ मे १,८.३१ 
म्रति-वेक्य- -क्यम्‌ मै १, ८, ३, 
काठ ६,३, क ७,२ 
प्रति-बेचन- -नाय काठ £, ३, क 
७,२ 
प्रति^“षि(<सि)ध्‌, प्रति ` "सेधति 
ऋ ८,२३,१३, कौ १,११४, जे 
१,१२,८ 
प्रति^षि(<-सि)द्‌ , ¶ुप्रतिषीव्येत्‌ 
काठ २२,३, क २५,९ 
प्रति^८घक(<-स्क)रभ्‌ ~> प्रति-ष्कमेः 
ऋ १,३९.२ 
प्रति-ष्क्भ्य मे , ५, ९१ 
प्रति ^“ ्टु(<-स्त)~>प्रति-ष्टुति- 
तिमर ऋ ८,१३,२३ 
प्रति८ष्द्‌(<-स्तु)म्‌ ,ग्रतिष्टोमति ऋ 
१,८८,६, प्रतिशटोभन्ति ऋ १, 
१६८,८,५,८४,२, ते २,२.१२, 
। 
प्र-तिष्ठ(त>>>)न्ती- प्र५^स्था द्र 
प्रति^८छा( <-स्था ), > विष्टछठापि, 
भप्रतितिष्ठतेतते द, १, ११, ६, 
काठ २४,७२, क २७,८., भृ्रति- 
तिष्ठति ते १,५,२,२, ७,२, ३९, 
६, ८; ३; ७,४, ४, ६,३, २,१, 
४,३, २,१,०५, ७,२, ३; २, २, 
११,५, १३,३, ५,५.२., ११,१, 





8.0 28५९, 
१,२,२, २,६.२३, ३,४,३, ५.५५, 
४,4७.५, १,१,१.२.३.६, 
७, ३,३,३, ४, ६,३, ४,२,२ 
६१ ४, ८, ६, ९.३, ११,१. ५, 
१,6.४१.८१.९.१५.२...२; 
३,४, 2, १,५.५५, ३,३,६.९,४, 
६,३, ४, ६, १, १०,२., ७,१, 
१,६.४,३२२, १०,४, यै १,४,७, 
११९,५,५२, १०२, ११, १०,७, 
८,२०२, ११,८२.९, २,१,१०४, 
४, ५,२, १०, २, १, १२, ६२, 
२.04 1.१. 
. ५,६,४, ७,२.,८, ९,८, 9, 
२,२१, ३,७२, ८१, ५,७, ७,५, 
८; ४-६, काठ १९१,५., १४,१०. 
२१,१२९, २२, २, २७, ४, ५, 
भुमतितिष्ठति ते ५, २,८,३, ४, 
२,२, मे २,५,४, ३,२५.६, १०, 
३, ७, ७, १, भतितिष्ठति काठ 
७,४,७, ८, ८, ८, ९, १७, १०, 
«८, १९१,४, १२, ६,१२, १३,१, 
७९, १२, १७, ८९, ९२, १८, 
१९, २०, १९, ४,७.१३. २१, 
१, ३, ४, १०, २२, २२, ६, 
२२, ८, ९, २९४, २, २७५, ४, 
२६, २४, २८, १, २२, २९, ३, 
४, २०,७., २२,१, ५, २६, १, 
२, १४, क ८,३, ७,२, २९ ७, 
8१,.२८ ५..9;.-14:1८4 
१९.३४,१, २५९, ८,२६१५. ६२, 
२७.२३, = ६; २९; १, ४०५, 
०९,२९, ध८,४,५, पै १७.२९. 


९) नाप (ध्वनि- | इहोपचारत देवता- | ) । गस 
०) संपा “णीहि । कमणि क्रिबन्तात्‌ स्वार्थिकः कप्‌ प्र. । 

%) पामे प्र २१५१८द््‌ । 

£) गस उप केन प्र. (पा ३, ४,१४ |वैतु सा, प्रति- 
ह्कभ->> च इति] । 


४) तु सस्थरि अभि) 


भ्रति ^“ 


१, भुप्रति तिष्ठति ते १, ६, 
११,१०, ७, ७, २,४, ४,१, २, 
१,४,७, ३, १,२, २२, ३, ४, 
ब्‌, ३, ६, १ ०,६, ३,८५, ६, 1, 
६,३., ६०४१५, ७,६९०५, ६० £, 
२,६, ३, ३,३,५.मे ९, ६, 
१३.७, २, १३,१४., भृति 
तिष्ठति तै ३, १,२,४, मे ७,२, 
२, प्रति ` तिष्ठति ¶ृकाठ ८, 
७, २०,१.३, ३२, १, ३, ¶क | 
७,४, ३१९, ३, पे £, १०, ६, | 
रति (तिष्ठति) तै २,१,२. ४१, 
प्रतितिष्ठन्ति भृते २, २, ६, 
१,४५,१.३, १, ६, २, २, ६, 
७, २,१,२९.४, ९, ३, ४, २,६; 
९, ३९, ३, ३, १, २, ५५३, ६, 
२२, ७,३,८, ८, १,२, ९, २,३. 
१०, २-५, ४,१,२, ३९,२,४२, 
५3.34... 3.५; 
२.३, ६, २९५३, ७, २, ३, 
१,१.३५. १.५. 
म, ८, ४, १५, ९, २, १५, २, 
गमे ७,५,७२,८,१०९ शौ ८,९, 
१९, भुत्रतितिष्ठन्ति ते ५, २, 
५,५, द,५, २,२. मे द, २, ५, 
, ६, ६, भृप्रतितिष्ठन्ति कार 
१९.९२, २०, ३, १२, २९७, ९, 
२२७,२, २०,५९, २२,२, ३९,४, 
५५९, ८२, ३९७, १६, २, के २०, 
७२, ३१, ५, १४, २८.२, ४२, 
२, भृप्रति तिष्ठन्ति तै २,५, 
७, २, ८,४, १०, २, प्रति 
तिष्टन्ति तै ५, ४, १०, २१, 
भ्रति (तिष्ठन्ति) ते ५, ४, १०, 





२९५७ 


र्बु, प्रतितिष्ठामि मा २०, 
१०५, का २९१, ७.९२, १०२. मै 
२,११.८५, काठ २८,४, प्रति 
(तिष्ठामि) मा २०, १० का 
२२१,७.,९२.१ ०९, मे २३,११ ०८०, 
काठ २८.४५. प्रतितिष्ठत्‌ पै २, 
७४, ६४, प्रतितिष्ठसि चै १९, 
५५.१६, ग्रतितिष्ठतु शो ५,३०, 
१३,६.१२३, ५, पे ९,१४, ३, 
१९, १, १४, १६, ५१, १०, 
भरतितिष्ठ, >>ष्ठा ऋ १०,१६,३, 
ते २,१,४,१, नै २,५, १०१, 
{काठ १३, ९, ३०, ८, शौ २, 
२४, ५. ३,१२, २, ४,१२, ६, 
१४,९, ६,१२३,५., १४,२, १५, 
१८,२,७, चै ३,२०,२,३२,७, 
७,१५.७, १६,५१,१०, ९९२, 
३, १८, ८, ६ भ्रत्यतिष्ठत्‌ 
तै ५,६,४, ३, ७,३, १०, ४, मै 
२२,५,२, ४,२,१३१ प्रत्य॒तिष्डत्‌ 
तै ३, ५, ७, इषु, भ्रत्यतिष्ठत्‌ 
काठ २२, ९१, क ३५.३१, पे 
१७, २९, १, म्रत्यतिष्ठन्‌ ते ७५, 
३,६,३बृ. शृध्रतितिष्छेत्‌ मे ३, 
७,८, काठ २२, ६, क ३९६,१ 

रत्य्टात्‌ काठ २, ९, अरत्य॒शत्‌ 
मे १, ६, ५य्ब, प्रत्यष्टात्‌ काठ 
२५,६, क २,३, २९.४, पे १४, 
२,२, भ्रति स्थात्‌ ऋ २, १५, 
७, प्रत्यष्डु मे १, ६, १२३१, 
प्रति अस्थु पै १९.२३,९० 

प्रतिष्ठापयते क ३५, «ग्ब, 
भृ प्रतिष्ठापयति ते १,७,५,२, २, 
४,११,२, ५,१०.१, २, ६, ५, 


प्रति “श~ 








२, २,४,२,६,९,२, ५०२०४१५, 
३, ५,१,२.१, ५.९, १०. ६.४. 
८-९,३, २,७,२, ८,७, ३,९६.२; 
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३२, २,२,३,२९, ५, ६, ३, ५, 
३,७,४, ९,३, ४५२, ५, ३, ३२, 
र ४ ४,२; ७; , ५, १ ९ ८. 
३, गमे १,४,१२, १०,७९, ९, 
१५, १८, २,८,९१, ३, १, ४, 
५१, ६,८,९; २, १-४,६२.१०१, 
२,१-३,९, १०९, ४,१.४२, ५५, 
७,१, ९,१.८, ७, १,७, ३, २, 
६,३, ८; २; नृकाठ १२,७, १२, 
३, १७,८४,१८,१९, १९३, 
४, ५९, १०-१९, २०, ५, ६, 
११, १२२, १३, २९१, १, २१; 
४, ७२, ८, १०.१२, २२, १२६ 
र २२२०९, २८५.) ६.१ ४ २०, 
१,२१.५, ११, २६.११ ४१९, 
१३, ४५.९१. गक रद, ७‡, 
२९, ७, दे०, १२, २, ३९, ८, 
२१, १,२, ७, ८, १३, १४८, 
१५, १७, १९, 2९, १, ४, 
८०, ३, &द, ४, ७, ५; 
११ 


प्रति ^ छठीत्‌ , प्रस्युष्ठीवन्‌ हौ ५,१९, 


३, पै ९, १८,९ 


प्रति ८ष्फुः( << सफु )र, प्रतिष्छुर ऋ 


७,३,१४ 


७,५, ८,३, १०, ५, ३, २, ४, । प्रति-सत्वन्‌०-->पातिसत्वन्‌°- -नम्‌ 
[प्रास |) इति वानि ५,२५ 1 प्रति +^"सत्‌ |सामथ्यै।>> 


भरति-सुत्वन्‌- (प्रति-योदधू- (प्रति-भट-|) उस उप कतरि 


कनिप्‌ प्र इति मतम्‌ । °) भवि अण्‌ प्र उस 
[पा ५,१,१२३० (तु वानि एष प्रभ; वैतु ५८ [ज्ञौ] 
अपत्यार्थे प्र इति)] । वा. क्रिवि. । 


उप अधिकरणे करणा च युट्‌ प्र । 
५) गस उप भवे कि प्र उरस, (पा ३,३,९२)) 
५) अथं व्यु च? प्रति-सत्वन- (्रतिकूल-सत्व- 








9 त 
भरति-सरक्ष- २१६० प्रति-हयत्‌- 
` लिक्षा = [शहर ह शौ ८] ११, पै १९.४१, ५. -ना ९६.२०.५१. ६० र शौ ८,| = ११, ७, पै १९, ४१, ५, -नाः 
प्रति-स दश्च -श्षास मा १७,८४, का ५,५१.६२ रौ ११,११,१४ 


१८, ७,५, ते ७, ६,५,६. मै २, 
११ १, काठ १८, ६, क २८,६ 
यति-लदटश्‌"- -द्ड्‌° मा १७, ८१, 
का १८, ७, २, मै २, ११, 9, 
काठ १८,६, क २८,६ 
प्रति-सं<८^धा >> प्रतिस-हित- -ता 
मे ७,६.८१ 
प्रति-सर- प्रति^८ख द्र 
१ प्रतिसर ° पै २,६४,१० 
भ्रति..८सहू, प्रति सासाह पे १५, 
२३,१२ 
मरति-सह्य- -ह्याय क २,७,४४ 
प्रति-सुत्वन्‌"- ~> प्रातिसुत्वन्‌- 
-नम्‌ः शौ २०,१२९,२४ 
ग्रति^.८ख, प्रतिसर खिसा २९., ४४, 
प्रति असरत्‌ पै ५,३१.६ 
रति-सर.राः~ -र शौ २२, ११, २, 


८,५, १, ४, वै १,५७.२, १६, 
२७, १, ४, -रम्‌ पे १६, ३५, 
९४, -राम्‌ पे २०, १८, ९, 
-रायमै २,९, ६४, -रेण जौ 
© ,४०,१-८, चे १२,१२,१-१३, 


५) सपा "सत्व (पत्रा द, ३३ च) <-> सुत्व. 


(शाश्रौ १२,१८,२ च) इति पमे । 


४) विप >> व्यप (मस्त्‌- )। प्रास पूप प्रकृतिस्वर । 


%) पामे प्र २१४७ द४द्र्‌। 


9) पाठ ? प्रति-सृत्‌- ~> -ख्त (ष १) इति शोध 
इति कृत्वा विप (कर्यप- ।ओषधि-]) । . 
०) सपा शौ ३, ९,१ विदफस्य इति, पे ३, ७,२ 


-विषभस्य इति च पामे । 


£) विप (ख-) । गस उप॒ यद्न्तम्‌ । 
४) सपा प्रतिसह्याय <-> प्रतिसराय <> प्रति- 


सर्यौय इति पामे । 


४) प्रति५८सु ।पेश्वयै।>> मरति" इति मतम्‌ । 
") प्राति सुत्वनम्‌ इति शपा. सात ८ । 
4) विप ( प्रतिषिसक- = परत्यभिचारक-| अलक्ष्मी 


प्रति-सर्थ"- -्यायश् मा १६, ३३, 
का १७, ५,२, ते ४, ५,६, १, 
काठ १७,१४ 
प्रति-सारम्‌० तै ७,२,८,६१ 
प्रति ^/ स्तम, प्रप्यस्नभ्युवन्‌ काट 
२३२,६१ 
प्रति «८स्पस्‌ , >> स्पाशि >> प्रति- 
स्पश- -स्पक्षा पे ६,१२.८ 
प्रति-स्पद्ा५- -श ते ५,७,३,१ 
प्रति-ष्पादरन१- -नम्‌ शौ ८, ५, 
११, पै १६२८, १, १९, ३०, 
१६ 
प्रति ५८स्सर, प्रतिस्मरेथाम्‌ ऋ ७, 
१०.४,७, दैः ८, ४,७, पै ९६, 
९,,९७ 
प्रतिहन्‌ , प्रतिष्नन्ति ऋ ८, २५, 
१५. प्रतिहन्मि ऋ १०, ४८,७, 
भरतिहन्तु चे ३, २७,५, भ्रति 
जहि शौ ८, ३,२३{२, प्रत्यहन्‌ 
ऋ १,२२.१२, पे १२,६,१२., 
भरतिहन्यात्‌ मै ३,९.२१ 
प्रति-घा(न>>)ना- -ना रौ १९, 


उप कतैरि कृत्‌ । 


प्रति-हरण-, 'हतै- प्रति 4८ दर. 
प्रति«८हयः, प्रतियते ऋ ५,५७,१, 
{प्रतिहन्ति ऋ १, १६५, ४, 
मा २३.७८, का ३२, ६, ९, भे 
७,११.३, काठ २.,१८.प्रतिहूर्य॑थ 
ऋ १,४०,६, प्रतिहर्यामसि ऋ 
१०, ११६, ८, प्रतिहर्यासि शौ 
१२ ३, २३, प्रतिहययन्तु शौ 
३,८.२४, प्रतिहयं ऋ १, १४४, 
७, १०, ७०,१.१२२१२, मे 8, 
१४,१, शौ १०, ६.३५, चै १६, 
४५,४, प्रति हये ऋ १,५७, 
४,८,४४,२, कौ १,३७३, जे १, 
३९,४, शौ २०,१५.४, प्रतिहय॑- 
तम्‌ मे ७,१४,६, शौ १,४७,३, पै 
४७,४,३ प्रति हर्यतम्‌ ऋ ९, 
९३,१, तै २,३,१४,२, मै १,५, 
१, काठ ४, १६, प्रतिहय॑त शौ 
१,८,२.५,७,६, पे ४,८,१०.७) 
९, ८, ग्रति हर्याः ऋ ८, २, 
११ 
{परति-हर्यत्‌- -यैते ऋ ८, ४३, २, 


मणि-~, सद~), नाप (मणि-) । धा हिसाया वृत्ति । गस. 


५) पामे प्र २०३२८ द्र। 


1) सपा, भरेण <-> शः इति पामे । 


य) सपा रेण <> श्र इति पामे । 


४) विप ((प्रतिहन्तर्‌-। ख-)। धा हिसाया इत्ति । 


गस उप कतरि यत्‌ प्र उस (पा ३,४,६८) । 


तित्सखरप्रतिप्रसव उस (तु टि कक्ष्य- )। 


०) णयुर्‌ प्र (तु सा, वैतु भा ° >>द्वि१ इति £) 1 


>) नापर (प्रणिधि-, चार-) । गस उप. क्षिबन्तम्‌ । 
५) विप. । गस उप कर्तरि छत्‌ । 


ग) पामे प्र २१४७८द्र। 


९) धा गतौ कान्तौ च दृत्तिरयथाय्थ द्र । 
५) पामे, पर २१५४ छद्र। 
प) पामे. पृ २१४४७द्. । 








श्मति हस्ता" २१६१ भरती(ति«८इ) > 
१७, तै १, ३,१४.५, काठ १०, १४, ८, वै ७,८, १-१३, ७,१, ऋ ८, ३१, ६; {शतियन्ति ऋं 


१२, -यैन्‌ ऋ ४,२४,७९ 
प्रति हस्ताचणानि से ४,१४.१५७ 
शप्रतिहायामहे धाम? प १९, ३६९ 
ग्रति-हित- प्रतिधा द्र 
¶प्रतिहि(त>>)ता पे ५,१०.२० 
प्रति-हिति- प्रतिधा द्र 
भप्रति५८द (दानादनयो ), प्रतिजुहोति 
मै २, ८, £, प्रतिजुहुयात्‌. काठ 
२९४,१ ७ 
ग्रति, प्रतिहरति भुकाट ७,६, २, 
१५, क ५, ५, शौ ९,१०,२ 
५,७, ९, पै १६, ११५, १-४, 
ग्रति हरति, प्रति (हरति) मे 
४,४,८, प्रतिहरामि शौ ५.३१, 
१-९., प्रति हरामसि पे ७, 
१,३, प्रतिहर भै १.५ २, काठ 
६,९, क ८, ८, शौ २,१९-२२, 
२, पै २, ४८, २, प्रति हर 
शौ ४,१८.४, ५,२४, ४, प्रति- 
हरत शौ २, २३, २, प्रतिहराम 


२, \$ 
भृप्रति-हतः- -्ता मे ४,४,८, ६,४, 
८,३, काठ २७, ९, -र्तार तै 
२, २३,२,१ $, -तै. मे ८,४,८, 
त मे ४,८,३ 
प्रति।,ती (शौ पे) -हार्- -र 
शौ ११,९,१२, पै १६.८३, २, 
-रेण मै २,१३.४ 
वृ प्रति-हुत्य मे ३,३, ४, काठ २१, 
९, क २९,२१ 
प्रति+८द् >> प्रति-हरः- -रे ऋ ७, 
६६,१४ 
प्रतिद, मरति हषे क ८, २३२, ४ 
भ्रति (हुवे) खि 8,१,१] 
प्रती(ति«८द), परत्येति ऋ १,१०७, 
१1, १५५, ६, ७, ४४,१२, माः 
८,४, ३३, ६८, काः ८,१,३, 
३२, ५,१४, तैः १,४, २२,१, 
२, १, ११, ४, काठ ४, १०५, 
२८,११., क २,८, श्रति एति 


१,११९.२, १ ८ ०४, ९,,६ ९, ४ 
कौ २, ७२२, जै ३, ५९, १३; 
प्रति" "यन्ति ऋ १,९२, १, कौ 
२,११०५, प्रत्येषि ऋ १०,१, 
४, प्रति -एमिः ऋ १, १७१, 
१, प्रतीम शौ १९, २, १८. पै 
९५,२१,८. ८, १०,९, ७,१५.९; 
१६, १०५, ८, प्रत्तियन्‌ ऋ २, 
४,५, प्रत्येतु मे १, ३, २६५, 
४,१४८,१४८१, शौ ३, १,१, २, 
१४, प्रत्येतु शौ ३, 9, २; 
भ्रत्येतु पै ३, ५, १,६, १,२, स्‌, 
२८, ७, प्रति-* एतु पै ५, २८, 
१, १६, ७३,२. ग्रति "इहि ऋ 
१०, ९८, १, चिर, २०, १; 
अत्यैत्‌ मे १, ६.०१, भ्ल्यैत्‌ मे 
७, ८, १4; प्रत्यायन्‌ खि ष, 
२०, १२, दौ २०, १३५, ६य 
्रत्यायम्‌ ऋ १, ११, ६, जे २, 
४८,१८ 


पै ४,८,१-१३ 
प्रति-हरण°- -णेन, ~ ना रौ ५, 


०) पाठ  प्रतिहस्तानि (प्रतिना योगे सति क्रिप 
| प्रतिददानि = प्रतिनिवतेयानि ] < भ्रति^स्त 
-<-१हस्त-}), ऋणानि इति द्वि-पद्‌ शोध (तु मबा २, 
३,२० प्रति ददानि, तैआ २, ३,८ कामा १३६ ५ 
ग्रति दधामि, माश्रौ २, ५,५, १८ प्रत्ति ददामि 
इति च पामे, तै, २३, ८, १ हौ ६,११७,१ विभि, 
पु १००८ टि, तैतु प्रति, हः, तानि, ऋ इति 
"पपा )1 सपा तै २,३१८,२ प्रश् अप्रतीतसम्‌. इति च पामे 
अप्रतीत्तम्‌ इत्यस्यैव रूपान्तर सत्‌ तेन सन्याय स्यादिति 
विशेषः प ३१० 0 अधिय । उभयत्र चोत्तमोऽवयव. 
"इत्‌- इति वा इन्त इति वा नैप्र < इट्- नैप < 
इष्ट- <-^८यज्‌ । दाने] ) इति वा <~ इत्त- ( <~ 
«बत्‌ | वतेने|) इति वेति विशेषश्च ¶ ३१० ¢ आधेयः । 

४) पाठ £ (प्रति^“ह् >> कतैरि श्रतिह्य॑- > 
«“प्रतिहयै >> लोटि उपु३) प्रतिहर्याम (“जेधस्‌- 


वेप १-द्वि-२७ 


ऋ ८, २३, |२२ (३९,८, ६०, 
२, १०२, १०)], भ्रति इत 


प्रति-यत्‌- -यन्तम्‌ ऋ ८,६७,१७. 
{प्रती(ति-इ)ति- तये ऋ १,३६; 


|हिसक-] >> द्वि) धस इति शोधः! सस्थ. 
अश्च इव तियोग >> (अदमन्‌->> अरमा + इव >>) 
अश्मेव, (५“द [विदारणे] >> भाषे ति- ~+ योग->>) 
बस दति-योग- (तीक्ष्णीछृत- ) >> -ग इति च द्वि-पदः 
शोध (तु मूको )। 

०) पाठ † ( प्रति^८दह्>कतेरि ) प्रति-ह (त >> )ता- 
~>-ता इति शोध । हे विषकुम्भे (धम्मि) ! लं विष 
प्रतिहर इतिवा । ५) पामे पू २०२९ १४ द्र \ 
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श्रति-तच्छिका->> यनि (तु |तात्प्य॑त^ ए ,वैतु सा, 
फ़ शत्र नाप इतीव कृत्वा <-प्रतीची-1-<-प्रति५८अब्ब्‌ 
इति) । ४) तु वे ५, वैतु सा अनन्वायुक इव । 

) तु वे एफ तफ, वेतु र सा श्लासम्‌ 
इत्येतदन्वितः प्रति क्प्र इति), 

% च्यु अनूप-रिद्र। 

५) विप ( | दीप्त] जातवेदस्‌- ) । व्यु 21 (प्रति^८दिव्‌ 
[दीौ। >> कतैरि ण्यत्‌ प्र |पा ३, ३,११३। > ) प्रति- 
देव्य- नप्र यनि इति मतम्‌ (वैववे सा एफ. 
त्र प्रद्र प्र ति ~> ती-वी- > -व्यम्‌ इति)। 

1) नाप (स्तोत्र-, पूजा-) । धा स्तुतौ इत्ति । उप, 

कमणि प्र । ेषम्‌ (टि द्र. (वैतु सा [पक्षे] क्रिवि 
इति, वे = रात्र- इति) 1 





भृ प्रतीक-वत्‌०- -वते ते २, ४, १, 
२२, ३, ४, काठ १०,७४ 
प्रती-काडरा- प्रतिकार द्र 
प्रती(ति ५/६), प्रतीक्षते ते ३, 
२,९.५२, मै १,८) ५ प्रतीक्षते 
मे १,८, पम्बु, प्रतीक्षन्तेऽ शौ 
१४, १, ३९, पै १८, ४, ८, 
प्रतीक्ष का २,३,४८ 
भूप्रती (ति-दै)श्चमाण- -णा कार 
२८,१, क ४४,१ 
पतीचि(क>)का- -का रौ १९, 
०.४, चै १,१०८.४ 


प्रतीची-, प्रतीचीन प्रश्च प्रत्य 


प्रती( ति८ई ›ष्‌ 


भरवी(ति५८६)ब्‌ (गदौ) मती (ति ई ) 
वित-~>प्रतीषित-मीवः- -व 
काठ १३.३१ 

श्रती-दार- प्रति द्र. 

भ्र५८तुद्‌ > पर-तोद"- -द शौ १५.२ 
७, १४, २०, २५9 

अ^८तुर>भ्-तूतै*- -तेम्‌ मा ११. 
१२. का १२,२,१, ते ७-५,१. 
२.१, मे २,७,२, काठ १६.१. 
१९,२० 

भ्-तूर्ति- -तैय ऋ ८, १३० २९; 

-दैये ऋ १,१२९.२, -पति मा 
९,६; १७,२३, का १०, २; २, 
१५,७,१, तै १, ७,७,२, ७,३, 
८,१,८५,३.३.२्ब्‌, मे १, ११, 
१, २,८.,४, काठ १३,१४, १७, 
४, 2०, १३२. क २६, ३, २९, 
१४, -िम्‌ क २९, ८५, 
रतिषु ऋ ८, ९९,५, मा दद, 
६६, का ३२, ५, १२, कौ १, 
३११, २,९८७, जे १, ३२, ९, 
रौ २०,१०५,१ 

्र५/तू(< दै > प-तूवैत्‌- -वेत ऋ 
८, ९५.४, -वेन्‌ मा १९, १ 
का १२.२,४, ते ७, १, २, १, 
५,१,२,३,मे २,५७,२, ३, 
१, ३, काठ ९६, १, ९९. २; 
क 2२९,८ 

प्र५८त॒द्‌ > ¶ृपर-तदैन°- -नम्‌. भे ३, 
= धका म९१०  __  _ सवत _ -------- काठ २१,१० 





&) विप (बल-) । बस । 


४) नाप (कशा-) । गस. उप करणे घल प्र । 


०) न-लाऽमाव (पा €, २,६१) । 


०) सपा प्रतूर्वम्‌ <-> प्रतूर्विम्‌ इति पामे । 

°) व्यप. (दिवोदासयुत्र-) । गस उप कतरि ल्युः प्र । 
४) = तृत्सु- (तु वे सा 
तए 26 [२,१३७] ष , वैतु. एण ©. प्रद 


+) अपत्यार्थे इन्‌ प्र. । 


-विप इति ४) 1 गस. उप. कतैरि क्रि प्र. । 


भ-्द्‌४- -° वृद्‌ः ऋ ७५३३११४ 
प्र५८तृ ~> तर्‌तिर्‌ तारि, {प्र॒ तरति" 


१९९ 


प्रातदैनि- -निः र: द, २९६ | 
८ 


तै २,२, ११११, कौ १, १०८, 
२,११७२, जे १,१२.१२, प्रतरत्‌ 
पै १,४६,१, २, प्रतर शौ १८, 
२,३१, प्रतरत~>ता ऋ १०, 
५२, ८, मा ३८, १०, का देष, 
४,९, कौ १२२२, २, २.६; २.७, चै 
१७,३२,६, ७ 

प्र॒ तिरते ऋ १,१०४.०८, ५, 
४८, २, ७, ५९, २, ८ २७) 
१६], ८, १९, ३०४, १०, ८५, 
१९, ८, १२.२1, काठ १०, 
१२३, १२.१४, पै १८, ३, ३४, 
प्र॒ तिर्ते ऋ ६, ६८, ७, शौ 
१०,७, ४२ ध्र तिरति तै २, 
८,१४, १1, प्र॒ त्िरत रौ 
१२, २,३२, पै १८, २३, १०, 
भ्रतिरन्ते ऋ १,१२५.६, | 
७, ७, १०३५ १० ( १०, ६७५ 
२)], १०, १०७,२.पे ११, ५, 
१२, १५, ६, ६-८; १८, १०, 
६†{, प्रतिरन्ते ऋ १, ११३, 
१६, ८,४८,११] शौ १७, २, 
३६], प्र॒ तिरन्ते ऋ ७, ९५, 
९, प्रतिरन्ति पे ११,५.१३.१७, 
१,१२, प्र॒ तिरसेः शौ ७, 
८६,२,१४,१,२४. प्र॒ तिरसि 








«^त 
भ्र 4८ 


ऋ , ६१. नतत = र| ऋ, ९१, प्र तित ऋ ७ "तिराते ऋ ७, 
६१, ४, प्रतिराति ज्ञौ १८, ४, 
४८, पै १५, १२, ३०, प्रतिरत्‌ 
पै २०, ४१,५, प्र॒ - तिरन्त ऋ 
७, ७,६, † प्रतिरन्त ऋ १,८९ 
२, १०,६२,११, ६६, १०, मा 
२८,१५, का २७,११,२, मै &, 
१४, २, काठ २८, १३४, पे २, 
२८४; ३००१. १९., ४४, १; 
प्रतिर, रय ऋ १,९४.१६५ द 
१७, २, १०, ५९, (८, १८, 
२२१५, रौ १२, २, ४५. १२, 
२,३७, चै १२, १, १६, १७, 
३४,६, १८) २४४, १९., ११५ 
६४. ग्र॒तिर,ः>रा ऋ १,१०, 
११, < ३०, ५३, ६, खि 
द, ५, ६, मा ५, ३३, पै २, 
२३७, १. {म्र विर्‌ ऋं २, ४०, 
३. दशौ २०,६,३, प्रप्र तिरः 
मा ,३८,४१, का २,६०८० ५, 
९, र) १०५१; तै ९, ३ 9 १. 
मे १,२, १३; १४, काठ ३, १, 
२, क २,८, ९, शौ ७, २७, ३; 
यै २०,६,७, श्रतिरतम्‌ ऋ ८, 
५९, ७, खि १, €, ७, त्रि 
तिरतम्‌ ऋ ७, ९३, ४, मे ४, 
१३, ७, काठ ७, १५. प्र" “ˆ 
तिरध्वम्‌ ऋ ७, ५६.१४, ते , 
३,१३.६, मे ७,१०,५, काठ २११ 
१३, प्रतिरत > ता पै १३, १३, 


४) सपा. '्तरति-~>>°तिरते इति पामे । 


५) सपा काग २६,१२३ ४०५, १२ प्रचरता इति पाभ. । 


4) सपा न्ते (या ११,६ च) <> "ति <> ष्च 


इति पाभे । 


इति पाभ । 


८) पामे पृ २१४७ ८ द्र. । 


1) च सपा. म्व द, ६, र, १ ५, ४,३, @, १ १ 9१ द 
आश्रौ ५,१९.३ शाश्रौ ८, ४,३ आपश्रौ ७,७,२ बौभ्ौ 
७,१२११. ६,३०.३० । तेज ३,११,१२ ठु प्रप्र “तिरः 


म 


७{9, श्र " "तिरत ऋ ७, ५७, 
५, १०, ९५.१०, प्र ˆ तिरत" 
काठ १, ११, २९१, १०, क १, 
११, ४७.१०. प्र ˆ"तिराम काठ 
३८,१३०, प्रातिरत्‌ पे १९.५४८, 
११; †{्र"* अतिरत्‌ ऋ ९, ३३, 
१३, २,३४,५. मे , १४,१३, 
गौ २०,११,५, प्रातिरतम्‌ ऋ ९, 
११६९, १०, प्र॒ तिरैत ऋ ७, 
५९, [३(८४,३)), भ्रः तिरेतम्‌ 
ऋ ७, ८४,। (५८, ३) ३} 
भ" “तिरेतन ऋ ८, १८, (२. 
(१०,५९,५)। 

भर॒ तारिषत्‌ ऋ १,२५,१२५. 
४,३९,६०, १०,२५,११. १८६; 
१५; खि ७,२२, १३५, मा २६, 
३२१, का २५५,६,१२५, ते१९,५, 
११,४, ७, ४,१९.४, मे" २,५, 
१, ३, १६.४., काठ ६, ९५, क्‌ 
४,८०, कौ ९,१८४, ३५.८, २, 
११९०, जे१ १, १९, १०, ३७, 
७, ४, ३०,३, शौ" २,४,६, ध, 
१०, ६९, १२, २, १३. ९४, २, 
६५७, १९, ३४, ४; २०, १३७, 
३, पे ११,३, ४०, १७, ३, ३५, 
१८,१३, ६, ९९.,४६,७, | 
१००. प्र "तारिष. मा ११, 
८३०, २३७४, ८{५, का १२, ७, 


२१६४ 


१८०, दद्र, १,३ {५ ते २,३,११, 
४१, ७,२,३,१०, ७, २,२,१९, 
मे २,१०,१०, काठ १२, १६१०, 
१६,१००, १९.१२०, क° २५.,१, 
२३१, २. प्र तारिषम्‌ पै २०, 
२६,१०.ग्र॒तारिषीमदि ऋ २२, 
२३,१०, प्र॒ तारीत्‌ ऋ ८,७९, 
प्र॒ तारीः ऋद, ८, ७, €, 
४८, ४, ७, प्रा(<-प्र) तारी, 
काठ १७.१९, प्र - तारिषटम्‌ 
ऋ ९, ३४, ११, १५७, ४], 
मा ३७,४७, का ३३, २, १० 
प्रा्म-जोतारि तै 9७, ७, १५, 
७1, (प्रतारि ऋ छ, १२,।६, 
१०,१२६,८॥२,१०,५९,१, मे ३, 
१६.५८, काठ २,१५, पे ५,३९, 
८ प्र॒ तारि ऋ ९,११९.६४, 
९,९३१५ 

प्र॒ तारयतम्‌ सि १,१२.६४ 
प्रातीतर शौ ११,६,६४ 


ग्र-तरणः- -{ण ऋ १,९१,१९., २, 


१,१२., द,४७,२६, ७, ५४, २, 
माध, ३७, २९, ५२, का 9, 
१०,८, ३१,२,९, ते १,२,१०, 
१, ७,६,६.५, मै ३,१६.३, ४, 


प्रत्यग- 

९, -णम्‌ ऋ ८, ४९, ४, खि 
२, १, ४, शो १९, ४४, १, यै 
१८५, ३,१ -णा खि २,२.२८, 
-णायमा १६,४२., का १७७, 
१ ते ©, ५,८, २, मन २ ९८, 
काठ १७.१५, क २.७,५. 
प्रत्रणी- -णी सौ १४,२,२६, 
वै १८,९,७, -णीम्‌ ऋ ०५,४६, 
१ 








$ प्र-वरीतु- -ता ऋ ९,८६, १९५, 


१०, १००,५, कौ १,५५९, २, 
१७१, जे १,५७,६, २, १९,९., 


रप्र-त्रीतृः- -ता शौ १८, ५, 


५५८ { 191 


प्र-तिरत्‌- -रच्‌ ऋ १, ४४, ६, २, 


८०,२; ९६९, १४, खि ७,७,२,. 
१, मै ४,१३,४, काठ १६, २१, 
-रन्त रौ १८,२, २९, -रन्तौ 
ऋ ८,१०१,८, काठ २,७ 
प्रतिरन्ती- न्ती ऋ ७, ७७,५, 
पे १४,३,१ 


† ्र-तिरस्‌ " ऋ ८,४८,१०, तै २, 


२,१२, ३, नै , ११, २, काठ 
९,१९,पे १७, ३२.१०० ,१९. 
१०,२ 


१२४, काठ २९१, १ ३, द, १ 9 प्र-ताद- १्र५८८तुद्‌ू द्र 
दो ६,१२५.१, १२,२,४९९, पे | प्र-त~, प्र-्ति- प्र ५८दा द्र, 
(= 
७,५.९, १५, ११.८, १७, ३४,। प्रत्थग०- -गेन पे ८,१६,७, २०४५७, 


9) सया ऋ १०,९५७,१४ तैत्रा ३,११,३.१ प्राता इति । दातारम्‌ इति निर्देशो नेष्ट । 


“) सपा प्राता०<-> 


पमि,1°) सपा मा१,१२का १,४,२ मे ९,१.४प्रभ्र्‌ विभे भता० (आपश्रौ £, २२, १ चं ) इति पामे । 


%) = सपा काग २७, ३। आपश्रौ १६, १६, ४ वेश्रौ 
१८,१४ १४ तु रराम इति पामे । 

4) सपाः गरिषत्‌ (तैत्रा २,४,१,९ तैआ ४,४२.२ 
तां १,६,१७ आश्रौ ४,१२.२ आपश्री ९,३.२२ या १०, 
३५ च) <->>गरिषः (शाश्रौ ९,२७,२ या ११,३० च) 
-<>> कौसू ११७, प्रताषैत्‌ इति पामे । 

+ श्यौ ग्रश्रदातारं ता०इतिपाठ द (वतै ।पपा वेतु 
मा. मै ।पपा । प्रर, दातारं ता० इति) ! एतद प्र १५६० 


£) सपा प्र॒ तारि<>>प्र -तारयतम्‌ इति परमे । 

८) पामे प्र २११९ ८द् । 

८) विप (अग्नि-, रू- परश ) ! कतरि छत्‌ । 

1) सपा ्रतरी ता<->>श्रतंरीता इति पामे । 

४८) गस उप तृज्न्तम्‌ । “) एफ उत्तरेण सध्यभाव्‌ । 

०) गस उप कृमुखन्तम्‌ । ”) पाम प्र २१३९ द्र । 

%) नाप (रभस्‌-)। च्यु ४1 (५८इष्‌ >> ^८“'्रष्‌ 
[हिसायाम्‌ । > भवि) प्ष्ट- ( "परीडा- ) >> तत्‌-केरेऽ्थं 








प्रत्त 


९, -श्त ° पे ८,१६,१-३ 


्रत्न,त्ना- -°ल ऋ ६,२३९.५, १०, 


४,१, तै २,५,१२.४, -ल ऋ 
१,११७.१, २, ७, ६९; ६,६२.४, 
८, ११, १०५०, ९, ७३,३, मा 
१९, ७०, का १२, ७, ५, तै 
१,५,७,१, ७,१, ९, २, ३, 
३,२५१०, मे २,७.५७], काठ १६, 
७, ३९, ७०7, शौ ६,११०, 
१५, -लम्‌ ऋ १, २३६, ४, ३, 
९, ८, ४२,९, ८१, ८,१, ६,१८, 
५, २२, ७ ४५, १९. ८, २३, 
२०,२५..४४, ७, ९., ६,८६.४२ 
४, ८६,१४, १०७, ५, १०, ७, 
५.५५, २, ८८,१३, खि १,११, 
५, मा ११, ४८, का ९१२, ४, 
१२, तै ७, १,४,४,्‌, १, ५, 
१० ५ मै १,८५, ५.2 4 
१३, २२, काठ ७, टबु, शद४४, 
७०,१२, क ५,३बु, ४८, ७६, 
{क २,२६, ११०, ८४४४, जे 
३,२, ५५८, १४, {शौ २०, 
२४, ९, ३६, ७, -{ लस्य ऋ 
१,३०, |९, ८, ६९, १८], ८७, 


२१६५ 


१,८,६, २३०, काठ २, १४, कौ 
१, २०, २, ९४, जे १, २,१०, 
२,९,९., शौ २०, २६, ३, ९२, 
१५. -ला ऋ १, १०५, ५, द, 
२१, ९, ६२,५, कौ १,३६८], 
जे १,३८.९, पे १६, १, ९५, 
-ना ऋ ९, १०, ६, कौ २, 
४७४, जे २, ३५, ९, -लात्‌ ऋ 
९,७३,६, पै ६,११, ३†, -लान्‌ 
रौ ६,१३६.२१, -ललानि ऋ १, 
१०८, ५, काठ २९८९, ६{8, 
-लाभि ऋ ८, १३, २४, 
- {नाम्‌ ऋ ८,९५,५.९,५४,१, 
मा ३,१६, का ३,३,६, ते १,५, 
५,१,७.१, मै १, ५,१, ५९, ६, 
काठ ६, ९, ७, ४, ५, क 8७,८, 
७,३,४, को २, १०५, २३४, 
जे २, ११,१, २०, १८, -लाय 
क्श, ६१, २, १०, ९१, १३, 
दौ २०, ३५, २†, - नास ऋ 
©, २,१६, ५०, १, ८,८, १,६, 
२१,५, ९,२३.२, ९८,११. मा 
१९.६९, का २९१.४,१९. तै २, 


प्रत्यक्ष 








६, रौ १८, ३,२१, २०,८८,१, 
-ते ऋ £, १७, ७, - लेन ऋ 
द, २१,७, ८, ६,११.४४, १२५ 
७६, ६, ९, २,।९, ४२,२।९५७) 
४५७, मने ७, १०,१. ५, काठ २, 
१४, कौ २,१०८, १०९, ६१४, 
८५१,१०६१, जे ३, ११,४,५, 
५०, २, ४, १२, ४, रौ २०, 
११५.२., -तेभि ऋ २,५२.२; 
१०, ३.६, -लेषु ऋ ८,१३,२०. 


{प्रत्न-थाः ऋ १, ९६,१,१३२,३, 


२,१७,१, २,२.१२, घे, ८, ५, 
४४,१, ६, १५७,३, ८, ६३, ४, 
मा ७,१२., २३,२१; ३३, ४७, 
५८, ७२, का ७, ६, १,२२, 
२-६,४, तै १, ४,९,१, मे १,३, 
११, ७,१०.६; काठ छ, ३, के 
३,३, शौ २०,८,१ 


† प्रल-वत्‌ ऋ १,१२४.९, £, १६, 


२१, २२.७, ६५,६, ८,१३.७, 
९,९,८, ४९, ५,९१.५. तै २, 
२,१२,१, ३,१४, १, काठ २०, 
१४, कौ २,७८९, रौ २०,३६,७. 


६,१२, ४, मे 8, १२, ५, कार | प्रत्नवित्‌" जे २,११.६ 


क द, ३ १; १ ०) ३८, ९, ५८, 


शपष्ठक- ~> नैप्र यनि च पुत्थशि, गी- इत्येतत्‌ 
भ्राति च द । संस्थ अनुत्त > (आ५८^नुद्‌ >) 
भा-चु(त>>)त्ता- ~> -त्ता. इति, धमय >> मया इति 
च शोध द्र । 

2) पाठ प्य (स्री द्वि) इति सोध। 

%) विप, (पुरावर्तिन्‌-। ओकस्‌-, होतू- प्र ) । <प्र 
( श्ुरा ) + ( वर्तिित्य्थै तन >> ) लः प्र (तु फ.^6 
1१.८९], वैत पावा ५,४,२५ त्नप्‌ प्र इति, पावा ७, 
३,२३ श््रग-+ल्ल प्र इति च)। न्यु प्रकारान्तरमपि 
ग्रथम्‌- इत्यत्र टि द्र । 

५) = सपा कसू द, २५५। प्रत्नो हि इत्यस्य स्थाने 
मना २,१ वे ४६१ - १६ तैआ १०, १,१६ तु %पिलनोषि 
(यतर यनि ओघ.) इति पामे । °) व्यप (ऋषि-)। 


९, १९, कौ १,५०२, ज १,५२. । प्रस्य॒(ति-य)क्ल"- -श्चम्‌ ¶ ते १,७.२० 


९) पामे प्र २०४० दद्र । 

:) सपा तै ७,३,३,२ सनातनः इति पामे । 

€) सपा भ्रत्न्‌ निपाति<- > प्रत्नानि पाति (अप्राय ६, 
३ [वेतु 80 प्र त्वा निः इति। च) इति पामे । 

४) पामे प्रु १५७० ८द्र । 

°) ग्रत्ना न इत्यस्य स्थाने सपा शौ ८,१,९ पराड्मना 
इति पामे । 

1) सपा पै १,६७.२ जातान्‌ इति पामे । 

£) भार्‌ प्र (पा ५,३,१११) लिव्स्वरश्व । 

) पाठः सपा ऋ९,४२,४ कौ २,११० अनु 
भ्रत्नम्‌ , इत्‌ इति शोध 1 

५) अस समासान्तष्‌ यच प्र॒ उत्तरपदाघुदात्तत्वं च 
(पावा ४,१०७ पा दै, २,१२१) । वा क्रिवि इ \ 


परत्यक्ष-देवत- 





न~~ ~~~ -~---~-----~----~---~----------------------------~--------- ^ ^ ०५०७ 





0 न्ावान्कवाकन्कन्कन्कछछकन्छककन्कन्कनकनकन्क्कनककन्क्कन्यन्कन्कन्कन्का्ान्वा्यन्क^काकाकन्वन्यया्काया्ायन्ककायायायायान्वायायगायन यि 1 
४ 


१२, २,५.१, १९, ३, ५, २,१., 
७,२, १,१, २,२२, ३, भूमे १, 
९,८१, २,५, १, ६२, २३१६११०, 
७,६.७,२,१, काठ ८,२.१२, 
५, १२,६; १९..५., २२,८, २२, 
३, २९३, २०,५, २२,१, २२, 
४, ७, २, १७२. बुक दै, ७, 
३०,३, २५,२, ९, ४५, ४, शौ 
९,६,१, १०, ७,२४, २९.३०, 
१९, १०.३०, पै १६.१५२, २, 
१७,९,१०.१०,१ 


मरत्यश्च-दैवत"- -तम्‌ खि ७,७,६ 
भुप्रत्यक्ष-बन्धु०- -न्धूनि मे ४,८,८ 


भप्रत्य(ति.५८अ)श््‌, उच, प्रत्यचति ते 


+ 
७,५,८, २, प्रत्यञ्चति मे २, ७, 
र्ट 


भ्रत्य (ति-)च्‌,*्ब्‌- तीच ° ऋ १, 


१५७३,५. २, ३० ४, १०, ८५७) 
४, दो ८, ३,६, पै ९६, ६, ५; 
-तीच ‹ बते २,४,८,५. ७५,२, 
५,३, शौ ३,१,४{०, ५,८,७.द, 
३२,३४, ७, ११३, २४, -तीच 
काठ १५, ७, २०,३१, क २१, 
५, पे १,२७.२४, २,६.४९, 
७, १८,५, -तीचीः रू ९.६६. 
२, -त्यक्‌ ऋ १०,८७,१५. खि 
©, ८५,१, तै ८५, ६, ३, ११, मे 
२, ११,७,४.६,८ब्‌, भूकाट <, 
४, २२५९, ७, भीक दे, ९, २९५, 


५) सपा पै १६,८५, ३ नामथा इति पामे. । 
४} विप (अग्नि) \ कस । 

¢) विप (पात्र-) । बस पूप खर । 
५) तु पर २५० । °) सपा प्रतीचु;ः<->>प्रतीचः 
--~> प्रतीचः इति पामे । 
४) सपा, आगर ३,१०.११ प्रतीत्य इति पामे । 

४) सपा, आपश्रौ ६,२१.१ प्रत्यञ्चम्‌ इति पामे. । 

1) सपा. प्रतीचः <~ > प्रत्युञ्चम्‌. (मादा ७, ३,५,३० 
तेत्रा १,७,६.८ आधौ १८,१४,१२,१३ बौश्नौ १२,९ २४ 





£) तु, प २५१ ८ | 





रौ ४, १८, २, १९, ५, ६,४०, 
१-८; ष्य, १३.८४, ३ ०,५, ८३, 
१४, ५, २, १५. १०, १, ५, 
पे १, ७६,३, ५,२४,२, २५,५, 
९, ७, १, ५, ११५, ८, २, ३, 
९,२, ८, १३, ५, १३, १२, १ 
१३, १६,७,४, २७,२,२८,५, 
३५,२,५,११८., ३, १९.,२,१४, 
३,१, ३२.१५.३९२, -त्यड्‌ ऋ 
१, ५०.५९.१४४, ७,२, ३, १, 
९१,२८,१, ९ ८०.३२, १०,१२, 
१, ७९.४५, ७८, १६.१२३, ७, 
१४१,१, मा १०,२३१, १९.२३, 
२२,४, का १९१, १०, १, २९, 
१, ३, २५.२३, ४, ते १,५, ९, 
७, ८, २१, १,२,२,९.८ब्‌, 
ब ,१,२,२, ७,१०,१, ¶६,२, 
१, ४, ५, ६, ५, ४, २, 
न७, ३, ५.३. ७,४, ९, ३, ४, 
२, ५, ४, ३, भने १, ६, १२, 
१०, ३, ७,११, ४, २, ३, 
८$, २, २३, १०, ८, ४, १०२ 
९, ५, १०, ४२, ¶ृकाठ ६, २, 
८, ४" १२०९, १४.२१९. 
३, २०,५.९, २९१, १०, २२,६, 
२६.१९, २, २७, २,३, २८, १, 
२, ७, ३५, १८, २३६, १५०, 
२७,१४, ¶क ७,१, ६, ९५, ८, 
९$, २०,१. २१,७,११. २४, 





तिीीमीरीकिमीी 


१, ४०,४९, ५, ७२,२,३, ७७, 
१, २, ७, {कौ २, ११९५७, द, 
५,१०२ जे ध, २, २५, शौ ३, 
२०, २, ७,११,८, १९, ७य 
दि, ५१, १,९, २२, २१, १९१, 
१, २२, १३, १, ५६, २, ३; 
२०९, १५,१८.५.१८,१,२९], 
९,4२.3. २०,४७, १ ऽर, 
पे १,५५.२०,७६.२, २,३४.४, 
५, ३,२५.१०, ३४, ३, ४,८, 
१-१३, ,१२, ४, २५.७०, €, 
६, ५, १२,२, ३५, १६,९०, ९, 
१३९, २२, १८, २०, ७, २२ 
५२, १९. ४.४, ४३,४, २०, 
५५६, १०, -त्यञ्च ऋ १०, 
१२८,६५, बते १, ८,१, १, ४, 
७,१४,२३{५, ७,२.५५, ४, ८, ७, 
५,२,३, ६, २, ११,४, गुम २, 
११,६, २, ६,१, २, २, ७, ८, 
१०९, ९,६, ७, ©, १,१,६, ७; 
६,३, भुकाट ८,१, १४७,६, यद्‌, 
१, २६,१, भक द, ९, @&०5४, 
शो १९१, ९,१३, पै २, ३०, ४, 
९२, १४, १५, १८६, ८३, ३, 
-त्यञ्चम्‌ ऋ २, १०,५., ७,१२, 
१, १०, २७, १३, २८, ४, ९, 
८७,१७, १५७, ५, मा १०,८५, 
११.२४, का ११.४.५५, १२, 
२,१३, तै १,८,१२,२१, बण, 





च) इति पामे । न प्रर । वि स्वर (पा६,१,१७०)। 


£) पामे पर २०२९८द्र। "पामे प्र २१४११द््‌ । 
) प्रत्यङडैत्‌- >> परत्युदैत्‌ इति पामे (त॒. ५५० ८)। 


य) प्रत्युङ् हि इत्यस्य स्थाने सपा शौ ७,६७, १ पै २, 
२६,४ अपामागै इति पामे । 

०) सपा रौ १९.५३,२ अञ्जत. इति, पै १२, २,२ 
अञ्जन्‌ इति च पाभ । 

४) दौ २,३०.५ पे २,१५७,२ विभे. । 

५) पामे प्र २९४८ द्र । 


भ्रत्य(ति+८“अ)च,ञन््‌> 


२,८,६, ६,३२.२, ७,६,१; बृ द्‌, 
द, ९, ३, ९, 1 ६, ८, ४१. भे 
१, ९, ४५ ८१, २, ६,९$०,७, 
२, १ र, १ २, ५. 9) र 
७, ९,६,७, &,१,१३.४, ३१०, 
वकार २०,५. २६.८, ९, २०, 
१, २९१, १२, २, ८, २९, 
१३}, ¶क २१,७, ७१, ६, ७, 
छदे,४ कौ २, ९५, जेर, 
५४,४, रौ ७, ४०, २, ८, ३, 
१७, २५, ११, ३, २९, ४, 
१-१८, १२२, २,५५. {२०,६३, 
३, १२४,६, पै २, २३५,४, १६, 
७,७ , ८, ६, ५५, १-१८, ५७, 
१-१८, १२१,३, १७, ३५, ४, 
१९, २०, ८; २०; ९, ५, 
-त्यव्न्वा३म्‌” शौ ११, ३, २६, 
-त्यनज्चौ लि २,१२.१, भरते 
द, ४,१०, ३९, ४, बने १,१०, 
११,५, ६. ३८, बुकाठ £, 
२, २७, ८९, ३६, ६; क छ, 
१५ 

१ {प्रतीची -ची ऋ १, 
९२, ९, ९५, ५, १२८ 9; २, 
६१, ३, ०५, ८०, ६; ७, ३९, 
१, ७६-७७., २, €, ४६, २३; 
मे ७, १४, ८, -चीः ऋ, 
१८, १, ४,३.२, -चीम्‌ ऋ ण, 
१२.१ 

र्रतीची०- -ची सा १४, 
१३, १८५, १२, का १८, ठ, ३, 
१द, ३,७, बते २,१, १०, ३, 
$, २,३,१, ६, न) 1 ५ 49 
११,२, ७५, ५, ७,२, १०,१, ६, 
४, ३; भे १,५.,४, २5 ७, २०. 


२१६७ 


८; ३,९., १३,२१, ४,१,१०ब्‌, 
काठ ७,२, १७३, ८, २०,११, 
२२, ५, ९१, २९, ८4, २९. 
७, कध्यै, २, २६, २, ७, २९, 
१३, २५.३१, ४७,८बु, हौ २, 
२७, ३, ७, ३९, ३९, ४८, २, 
११३२,१, १२, ३,९, पै २,२०, 
४, ४९,३, ५६.२३, २, २४, ३, 
२९, १२, ६,१०,६, ८,१४.५, 
९०, ६, २, १७, ३६, ९, २०; 
१०,१३., -ची मा १६,६४ ६६, 
का १७, ८, १८२, बु ते २,५, 
७,३, २, २, ९, ७, ७, ५, ११; 
२, ८५, २,१०, २२, ५,४,१, 
४,६, ३, १, ४९, ४, १०, ४२, 
मे२,९, ९२, ३,८, षु, ९, 
६बृ,,९,५, बुकाठ १७,१६२१, 
२०,९., २२२,८. २५, ३, क २७५, 
६२, ३१, १११, २८, ६१, रो 
१,२८, २, ¢, ५,५, ६, १०,१; 
६, पै १,४७.३; २, ७१, ३, ५, 
२५,७, १६, >२७.५. ६, ३५.६, 
१५०, २, १९.३२, २, १८, ६; 
२९, ६, ४१, १२५, -¶ृचीभि, 
काठ २६, १, २७, ८, क &०, 
४१, -चीम्‌ ऋ १०,१८, १४, 
चखिसा २९, ८, मा १०, १२, 
का ११.५.२३, ते १, ७, १,३, 
४, ६,१,१,१, ५, २, ७,१, ७, 
४,१ृ मे ३,२,६, ४,१,१, १०, 
१२०, काठ 2,१, २०, ६, २२, 
८, २०, १०, ३१, ८, ¶ृक ३, 
१२, २९,८, २६.०५, ४६८७, ८, 
रौ ९,३,२२,११,१२.२६९, १२, 
१,३४,१५.२१५,१४.५, पै २, 


प्रत्य(ति«“)च्‌,ञच्‌> 





८६.२३. १द,४१.४,९८११०. १७२ 
४,५, १९.३,१, -च्या ते ५,५, 
८र१ृ, मे १,४,२० २,८,११. 
काठ ८, ५०,२२,५, -च्या शौ 
©) ४०, ३, ८, १०, ३,९, ३, 
२७, १२,३,२४, १८५,४,७, ९; 
५, ६; ७, १८, ३, २७, १९, 
१७-१८, ५, पै २, ६९, ३, ©, 
३०, ३, ६,१२.१ १,७.१६-१७, 
५, १द्‌, ४१, ७, १७, ३८, ४, 
-च्याम्‌ तै १, ६,५.२०, ७, १, 
६,७बू, दो द; २६५३, ©, 1 
८, १८, २, १८; १८, ३, ३२; 


चै द, १ १,३. द, २३६, च रद्‌, 


९९, १, -च्ये मा २२,२४.का 
२४७,१०, १, तै ७, १, १५, १, 


मे ३,१२.८, काठ ४१, ६, ७५१, 


३, शौ १२, ३, ५७, प ६, १३, 
६, ९६, ९३,३. १७,४१.७ 

{ १ ग्रतीचीनः- -न ऋ १०,८३, 
६, ९८२, दौ ७, ३१,६, -नम्‌ 
ऋ ८, ४४, १,मा ७, १२,का 
७,६,१, तै १,४,९,१, मै १,३, 
११, काठ, ३ 
२प्रतीचीन.नाः- -न दौ ९,३, 
२२, १०, १, ६, पे ४, ३२, ६; 
१द, ३५, ६ ४१, ४, ~-नम्‌ ऋ 
३,५५,८, भृते २,५,१, ३, ७, 
२,९,४, ६,३,२, ६, >; ६; ४, 
भमो २,८.४१, २, १, ५, २.८, 
४, ६, १०, ७, १,१०,२, ८, 
भकाठ दे, ४ १९, ५., २०, ८, 
२६,१,७, २१.८, ¶ृक २, 21, 
©, ३, २१,१०, &०,४, ७११५; 
७७,८, पे १६,१२२.३.१९, ३, 





°) सपा च्च्या (भ्रौ ४, ११, ४ च) <-> ण्च्याम्‌ 
(आश्रौ १,११.७ बौभ्रौ द, २० ४ जेगर १,४ २१ च) 
इति पाभ । £) तु, यकर अनृचीन-, अनूचीन- 


४) पामे, प्र २१६६ १द्.1 ») चिचायंमाणे प्ठतिर्दात्ता । 
५) य॒क्र. पर २५१ ©,८ द्र. ) 
५) पाठः ¢ श्वी इति दोध (ठु मूको ) 


प्रत्य(ति+८अ)च्‌,ञच्‌ > 


३,१८, ७९, -ना पे १९.३९.३, 
-बुनानि ते २, ६,१,५. ए, ४, 







२१६८ 


ति-अ }पो( प^८छ )णौ, भृप्रत्य- 
पोणुते ते ६,१, ३,३४, काठ २९, 


प्रत्य(ति^“अ)सू(हेपणे) 


नन---------------~----------------------------------- ~= ~~~ णि 





५.४३, प्रत्यवरोहन्ति ते ३१३, 
६५२, 9; ३, १०, ४, ५, ४, १, 





१,२४.७, ३, ४५२, १०,४, ६, क २७७ ६.३, प्रत्यवरोहेत्‌ ते ७५, ५, ४, 
--नाच्‌ पै ००, ५२३५. -नाय हौ प्रत्य(ति-अ)भि.^८चर्‌ 9 परति 9 "अभि र > प्रत्यवरोहेत्‌ ते १, 9 ९, २५ 
१९,२१५.६ ५८२ पे ९६, ११४ ७, चरन्तिते २,२,९, २१, प्रति प्रत्यवरोहेयु ते 9, र १ ०5४ 


१०.४.५५, -ने ऋ १०, १८; १४ 
-नेन पै ७, १,११ 

प्रतीचीन-गीव"- -वम्‌ मे &, 
१,६ ७ 

धप्रतीचीन-तूर्य° पै १९.१८, 
६ 

प्रतीचीन-फरु"- -रु रौ 
©, १९,७, ७, ६७,१, पै २,२६., 
४, ५,२३०४. 29, 
१०, -रूम्‌ पे २,७१,२९१ 

भुप्रतीचीन-री( षेन्‌ >> ) 
ष्णी०- ष्णी मे २,४, २, काट 


५७, ३१ 







असिचर हो २, ११, ३, पै १, 


म्रस्यभि-चरणः- -ण शौ २, ११, 
२, पै १,५७.२ 

प्रत्य(ति«८अ)चरै, भुप्रत्यचैति काठ ७, 
६, क ९५.५५. प्रत्यचै मे १, ५,२, 
काठद, ९, क, ८, रौ २, 
१९-२२, ३, पै ८२, ४८, ४, ८२ 
परस्य्ैत शौ २,२३.३ 

पत्य (ति-अ) "~ -धिं ऋ १०, 

२६,५, -र्धिस्‌ ऋ १०,१,५ 

परत्य (ति^८अ)ध > अर्षि~>परतय्‌ अपै- | प्रत्य( ति-अ )व^८हन्‌, भ्रति जव 


भ्रत्यवारस्श्चन्‌ काठ ८, ४, कद, 
९ 
शदिः =, 
भ्रत्यव-रुढि- -द्ये तं ७, ३, ५, ३; 
५७,८, २) ३; 9 २५ ५) ४५३२. 
(न 
प्रत्यव-रोह- -ह ते १, ७, ६,२. 
प्रत्यव-रोहत्‌- -हन्त ते ७,५,४,१. 
म्रत्यव-रोहिन्‌- -हिण काट इरे, ^“ 


प्रत्य(ति-अ)ब^८खज्‌ , भ्रस्यवाखृजन्‌ 
कार ३७,१४ 
? प्रत्यवस्व पे ७,१४,३.४ 


१२,१२ यिखा शौ १२,२,५५, पे १७, हन्‌ ऋ ८,२९,४ 
प्रतीचीन-स्तोम"- -म.मे €, ३५,४ बुप्रत्य(ति-अ)व.५८ह, भरसयुवहरेत्‌ मे 
४,१०बू भप्रत्य(ति-अ)व ५८गृह्‌ः मह, प्रव्युवा- ७,२,८ 
भृप्रतीचीना(न-अ )वसित्‌०- हीत्‌ मे १,६४४ म्रत्यव-हारम्‌" मै २,२३.४ 
-ताः मै ७, १, १३, कार ३१, | प्रस्यव-गुद्य मे १,६९.४ बृप्रत्य(ति-अ)वे(ब ५८६), पत्यवेश्चत 
१२ प्रत्य( ति.५८अ )व^८स्बृ छ ¬> भ्रव्यव- काठ १३.४, २२,४, क ३६५१. 
अत्यर्‌-वध- -घ पै १०, १२, रय काठ १३०ब्‌ परत्य (ति^^८अ)स्‌ (भुवि), प्रत्यस्ति ऋ 
९, -धेन पे १०,१२,१० भुप्रत्य (ति-अ)व+८खदह , प्रत्यवरोहति ६,२५.५०. प्रति (असि) ऋ २, 
अत्य(ति^८अ)ॐज्‌ >> ्रत्य( ति-अ )- ते १, ७, ६, २, ७, ५, ४, १, १,१५४ 
ञ्जत्‌'- -ञ्जन्‌ , प्रति(अजन्‌ ) भत्यवरोहति ते ५, ६, ९, १, मे | प्रत्य(ति«८अ)स्‌ (घ्षपणे).¶ृपरत्यस्यति 


> २ 9 ३ , म्‌ 


9) सपा रौ ६,९१.१ अपाचीनम्‌ इति पामे । 

0) विप । बस पूपं प्रहृेतिस्वर । 

०) पाठ. ४ प्रतीचीनं | क्रिवि | सूये इति द्धि-पदं 
रोध ! 

५) ग्ने फ० इति पाठ ? यनि शोध । 

%) विप ( वेश-) । तसं (पा २,१,७२) अन्त-स्वरश्च । 

£) वैतु वै सा वीप्साया प्रति. अन्ययमिति । 

फ तैतु भा पक्ष] प्रति कम्र इति१। 

न्येतु स्म, वैतु. ए कम्र इति। 

¶" कै, ठैः मन्त्रे प्रत्यमिचरणः इति, सा. शफ च, 


३, ४, २1, प्रव्य॒वरोहत ते ५, 


ते द, २,९,३ ॐ मे ©, र ४, ८ 


चेतु पप प्रति प्रथग्‌ इति। एव ध्र ३४१ अभिचर इति 
नेष्टम्‌ । ‡} विप (मणि-) 1! गस उप कतैरि ल्युः प्र । 

५८) नाप । प्रास पूप प्रहृति-स्वरः। 

1) प्रत्यवरोहति इति स्वर ४ यनि. शोध (वतु. सात. 
स्वरहीन पाठ इति ४) । 

४) पाठ ? प्रति-पवस्व इति शोधः (तु छन्द )। 

”) गस उप णमुखन्तम्‌ । 

०) तु, ए प्रष्, वैतु सा प्रातिनिष्ये भ्रति; कम्र | 

४) तान्‌ इत्यनेनाऽस्य सकमेकता द्र (त॒ सस्थ सुम्‌" 
आसि इनि), 


भरत्या «हं 


॥कन्कनिककनवीषाकाोथाकागकान्ाकााककाग्याकाष्वाष्ष्कष्कागकीकान्किन्कानन्न्कषाननकयाकाचावनवायीकवायाकावायीाकौवीानायवान्ववीग्यान्ायोन्वाषग्कावोयोकाोकावायवाप पाणिर 





नी पि पिपी पिपी गीीी भीरि णी मीक 


पै १६, १३५, १०२. भ्रव्याहन्मि 
दो ८,१५, २, पै १६, १ ३५.९, 
प्रयाहन्यात्‌ शौ ८, १५, १, २, 
परत्याहन्यात्‌ शौ ८, १५, २, 
अत्याहन्यात्‌ चे १६,१३५.९ 
अत्या(ति-आ)५/द, प्रव्याह्यते तै २, 
२,९.८अ्‌ 
¶प्रत्युंसि प २,६५.३ 
बृ श्रत्यु(ति^^उ)श्ष्‌, प्रत्युक्षति काठ 
>२९.,६, क &५१,४ 
भृप्रत्युत्तभ्‌,स्भ्‌(ति-उद्‌ «स्तम्‌ मम्‌) 
्र्युदस्तम्युवन्‌ मे दे, ३, १, 
काट २१,२., कं २३९१,१७ 
्रव्य॒त्‌-तब्धि- -ञ्ध्ये मे ४,७,३२, 
८, १,१०., काट २९१, २, २४, 
१०, २९, २, २०, १.२, ५, कं 
३९, १७. २८,३. ७५, ३, ४६, 
ठ, 
भ्रत्युत्था( ति-उद्‌ स्था), प्रति 
°“ उद्‌" तिषठ ऋ ४,४.४४, 
मा १३,१२., का १४,१.५२, 
तै १,२, १४,२, मै २, ७, १५, 
काठ १६,१५. के २९५,६ 
भत्यु( ति-उद्‌>> ,त्‌+८पा, अद्यु्पि- 
पीते ते १,६ ॐ १० 9 १ 
रत्युदि(ति-उद्‌ 4८), प्रत्य॒दैत्‌ ५९्तै 
१, ७, १२, २, काठ ९,६९.१४, 


ध्नरयुपासि >> नर्याऽपासि (अरति नर्या अपासि ) इति 
क्रोध (वैतु पपा प्र नरि इति प्रथमं पदमिति ) । 
भ रैतु भा क्प्रदइति,वेंसा उ म (फ़ प्रथ 


३, ४०५, १२, रौ ७,३,१,पे 
२०,२,१ 

परत्यु(ति-उ)द्‌+८गा, प्रति"* "उद्गा. 
ऋ ७,६२,२० 

व्र्युद्ध( ति-उद्‌.«८इ )न्‌ , भर्युजहि पै 
१०,१२.,९ 

प्रत्यु( ति-उ )प५८ख्‌ ~> बृ प्रत्युप-सूत्य 
काठ २८,७, क २९.५ 

परत्युपो( ति-उप^८उ )्ष, शृप्व्युपो- 
क्षति काठ २६,८, क ४९१,६ 

प्रत्यु(ति^^उ)ष्‌ ,भृप्रव्योषति, प्रति 
ओषति तै १, ५, ९, ७, श्रत्यो- 
षताम्‌ पे १, २५, २, -प्रस्योष 
ऋ १०,११८,८, तै २, ५,१२, 
५, काठ ७, १६, बृम्रत्यौषत्‌ 
काठ २५१७. के २९. ५, 

परस्यु(ति-उ)्.्टा- टम्‌ माः १,५७, 

२९९, काः १, ३, ३, १०, १२. 
तैः १,१,२,.१, ४,१,१०, १, मे 
१.१, १, ४, ११, २, १६, ३, 
१०,१४, ©, १,२.४४, १२, काट 
१, २, ४, ८, १०, २.९, २९, 
१,३,७, ९, कः १,८, २,१३, 
८७, ९, -ष्टाः मे १,१,२, ४, 
११.२.१६. २, १०,१. काठ १, 
२,४, ८, १०,३,६, -्टाध्मा 
१,७, २९२. का १, ३, ३, १०, 


१२, ते १, १,२, १, ४, १; 
१०,१ 
¶ृ प्रत्युशट-मुख"- -ख काठ २९५, 
७, कं २९.५ 
परत्यो( ति-ओषत्‌ )षन्ती- -न्ती 

पे १३२, १०,९. -र्तीम्‌ पै २०, 
१८,८ 

"प्रत्युसनिः' पै ६,१०.५ 

प्रत्यू(ति८अ)ह्‌ (प्रापणे), रतयूहत मे 
२, ४, ६¶ू, प्स्युहताम्‌। मे २, 
१२, ५२, ४, ६ क २९२ 
{भ्रति ओहत ऋ १, १६४, 
२९, रौ ९.१ ५५,७, पै १६.६८, 
७, प्रतयौहताम्‌। मा २७,९, का 
२९,१,९, तै छ, १,७.२४, ८०१, 
८, ६, काठ १८; १६. २२, १, 
रौ ७, ५५,१, प्रति ओहताम्‌ 
पै २०, ९.४५, प्रत्यौहन्‌ भृत 
८, ४, २, ३, ७,३,५, १, 
काठ २८.३१, क ४४.३१, रौ 
८५, २८, ८, १२, २, २९, पै 
२, ५९, ६, १७, ३२, ९, २०, 

त २३३ 

प्रत्ये(ति-आ«८६).प्रत्ये(ति-द्ा इ } तनः 
त ६, ४२, २, कौ २, ७९१, 
वुश्रत्यैयात्‌ काठ २५; १९, क 
८, १७ 


(आश्रौ २,२३.९ आपश्रौ १,३, ३ प्र च) इति पामे, 
पृ १८२१ ८अपिद्र। 
1) पाठ 2 [श्रत्युत्स- ( [भाप । प्रचुर-दोह- ) >] 


४) विप (अर्व) । बस । 


च प्रत्यातनुष्व इति) एतदनु प्र ६३८ आतचुष्व इति, 
भ्र ८८८ उद्‌ तिष्ठ इति च नेष्टम्‌ । 

०) तु ¶८९० {| 

९) भ्रत्यु° (तु पपा ) इति पाठ १ यनि शोध (तु 


उत्तराणि स्थलानि) ०) पामे प्र २१६६ 2 द्र, । 
५) तुव एफ ज्., वेतु सा द्वि युक्त कम्र 
अति इति) £) पामे. पर १८२१ # द । 


४) सपा. "छा ( मधौ १,२,१,२२ च) <-> टा 


परव्युस्सिन्‌- >> °र्सिनी- >> -नी इति शोधः। 

) सपा प्रत्यूहताम्‌ <-> प्रव्यौहताम्‌ <<->प्रति 
ओहताम्‌ इति पामे । ४) तु पंपा 
[तु ऋ २, ३५, ५ अव्या० | 'ति-श्ा | इति, । श्ररात | 
010 [27५ ६०.७३२ वैतु सा एफ प्रश्‌ भ्रस्ये 
(ति-ए।चन [तनबन्तम्‌ |पतिगच्छत) इति, ओ भ्रत्य 
।ति-ए।तन इति च] । सस्थ '्एुम्‌ > भयम्‌ (क्रिवि = अया) 
इति शयेध (वेतु. पपा, भा इम्‌ इति, सा एनम्‌ इति द्वि 


भरत्येनस्‌- 


२१७१ 


प्रयसम- 








बु प्रत्ये(ति-ए)नस्‌*--नस मै १,५.५, 
काठ ७,५.८,४२, क ५,४.६,९ 
भप्रास्येनस्य०- स्ये काठ ८, ३२, 
क्‌ ६,८१ 
अत्योषन्ती- प्रत्यु(ति५८३)्‌ द्र 
प^८चस्‌ , >> तासि, प्रत्रसन्ति काठ 
१२, १२१, प्रत्रसत रौ ८, «८, 
१९, पै १६,३०.९ 
ग्रत्रासय शौ ५,२१,४-६ 
श्-त्रसस्‌ ( ) काठ ७, ऽभू 
अ-त्रास- -सम्‌ शौ ७५, २१, ३; 
-सेन शौ ५,२१.२ 
अ्र^८त्वक्ष > भ्र-त्वक्षाण- -ण ऋ 
१०,४४,१, शौ २०,९४,१ 
श्-त्वश्चस्‌- -क्षस ऋ १, ८७, १, 
५, ५७, ४, -क्चसम्‌ क १०, 
४४,३, शौ २०,९४,३१ 
¶प्रत्वास्त ° पे १९. ४२,८ 
५८१ ,परथू- ५८ 7 
प्रथस,साः- -मः ऋ १,२३१,१-३.८२, 
१, २, २५, ४, [५, १०, ९२, 
१०], १०१,५, १३४, ६,१६२, 
४, १६३,२, ९, २, १०,१,१२, 
१,२७, १२, ३०. १,३६९.१, 
दे, २१, १,४७, १, ११. ७, १, 


३८) ९, ०,३१,१. ४२, ३, द, 
१,१, ९.४, १५, १६, ४१, १, 
५४,४,७, ११, १, ४४, ४, €, 
२३,१८, २७, ८, ६१, २, ९०, 
२, ९, ८६, २८, ८९, ३, ९१, 
१५,१०७,२३६४, १०, ८,२, ११, 
२, १२, २, १४, २, ३४, १२, 
८५, ४०१, ८८, ४, १०७, ५१, 
६, १०९, २, १२२; ५, १६७, 
४,खि २, ११, १,५.मा ३२, 
१५], ७, १४, १५, ११, १७, 
३२, १२, १०२, १५.२६, 
१६, ५, १७, ६९, २३, ६३५, 
२५,२७, †२९, १३, २०, २३ 
६†, ३७, १२, का २, ३,५1, 
७, ६,३१.४, ७,४, ५, १२, २, 
६, ३, ४, १३, ७, १11, श६, 
५.७, १७, १,५, १८, ९, ५, 
२५, १०, ११४८. 2२७, १२, ४, 
{२३९१, ३, २, ९, २२-३३, ३, 
६†, ते {१,५, ५,१, ७, २, ७, 
१३,२, २,१, ११, १६५, ३; 
६, २, १,४.८ ८; २३१, १ ( ॐ 
२१, ५, ११, २, ७, १,२-३, 
२, ५,१,२, ६१५,२, {७, १,४, 


८२, ५,१,४,३० ४, २, ५बू; 
४,३बू, ७,२; ५, ९,१ब्‌, ¶ द, 
२,२,२९, ३, ३, २, ४, १०,२१ 
५,८५.२०८, ७, ३, ३, भब, मे 
१,४,११¶, {५,१, ५२, ब, ६; 
८,९, १०, १३१, ¶२,२, ८; 
४,२.५५, २, ७१, ९. ७, ३४; 
१४५, ९, २; १०५६ $, द,१, 
५, ३,४८ब,८,११;१ ६.१.१४, 
३,२, ५ ६; ९, ६, ८२, ७, २४ 
७, १०, ४, १२, २४, 3 
{१३,.५, £, १४, १६, काठ 
@, १ ६, ६, ९, ७, द {5 
४ ८१६ १०, १२१, १२४ 
४, १२, १३, १५, १५,१२४ 
१६ २४, ३9, १४], २१ 
१७, ११९, १८, ४$, २० 
१९. ४$, २१, ६.७, <$, रेष, 
9, एदे, ३, २८; ३, २२९. ९; 
2०, ८, २४, २, ०, ६{ 
{७६, ३, ४, ¶क ७, ८; 
५, ३], ४], २५, ५; 
२२७, १४, २८, ४४, २०, २४; 
२९,२१. २९.५., ५९१, १, ७९, 
३, ४५, ७, {कौ २, ५८४. 


युक्त कप्र. जआ इति, एफ स्वाअ इति,0 आ भरव्ये° 
इति क्रिप इति च) । 

2) नाप (-प्रतिभू-) । प्रास पूप स्वर । 

४) भवि ष्यन्‌ प्र. (पा ५,१.१२४) । 

०) विप । मलो बस (वैतु सा. <प्र ^८हत्वक्ष्‌ इति) 

५) पाठ ए तु सस्थ टि ५प्रव्याद्‌ङत। 

९) विप । व्यु ४ ।<-4दरुघ्‌ [शरादुभवि = प्रारम्भे (ठु 
4 स्वहूपत ] पाड [५,६८], वेतु या २, २२ [टद 
६, ४९], तष, 46 [३, २०३ ८] प्रग 
<-प्र +1त>>। थमच प्र॒ इतीव ४)| । यद्वा प्रथ- 
( श्रारम्भ- ) + तमच्र प्र >> श्रथ-तम॒- > नेप्र 
यनि इति । एवं प्रथ ( श्रारम्भ- ) + तनकप्र >> 
+प्रथ-तन्‌- >> नेश्र भ्रल्नु- इत्यपि विकल्प सुवच । पपा. 


उमयत्र नावग्रह । » सपा भ्म <->>ग्मा इति पमे. । | 

8) सपा °म्‌ <-> श्म इति पामे । ५) सपा श्म (आपमं 
१,३,१ पाग १,४,१६ काग २५.२२ बौग १,४,७ मागर १, 
१६ १ वाग १७.१० दिग १,२०,२ जेय १,२१ ५, च } 
<> शमम्‌ इति पामे । ४ पमि पृ १९११८द्‌. ३ 

2) = सपा माश ७,३,१,२० । कऋ १०,१२१,९ ते ४, 
२,७,१ तु हती इति पाभे । 

५) = सपा माद १३, ५, २, २३१ आश्रौ १०, ९.५ 
शाभ्रौ १६.७,१ तु '्मम्‌ इति पामे । 

1) सपा, श्म (तैत्रा १,१,१,५ आपश्रौ १२, २३, ८ 
बौश्रौ ७,१४* १२, ८, ४.७ दिश्रौ < ७, २्४च)} 
>> ध्मा (माल ७, २, १,२७ काश्रौ ९, ११, $ 
माश्रौ २,४,१,२२ च) इति पामे. 1 


भ्रयय्- 








८४३, जे ३,४७,१ ०, ७,१८, 
१०, १९.९, शौ १,१२.१२४, 
१,८.8९ ..१५.१..२४.8.. 
७,१, २२, १७, २, २८, ११, 
दै, २८, ३{०,७, ८७,४, ५, ९, 
>, १९, १०,२१८; ४, १, ६३८, 
२.८०, ११, ७,९, १६, १, ५५, 
९८, १, ५५, १५. १५, ३, 
१६१५७, १, १८, १,१९.{,२७, 
२८, ३०, "०, ३,१३२.७३, 
१९, ४, १, १३, १५, २१,२१, 
२३, ३०, ३२५ १०, ५३, २०, 
†२०, २५, १, ५, ३४, १, 
१०४, ४, ११३, २.पे १, १७, 
१, २९, १, ६७, > ७०, १, 
७२,१. १०१,३, २,२, ४, ५९, 
९, २, ३८, २, च, ३१, ५, ६, 
२,२९, ७,४,१, ५.४, ८, ९,१, 
१२, ५, ९., १०, ३, १५ |, 
१२, २,२, ४, १०, १३,७,१; 
१५५,२.५२, १२; र, २२.,१, 
>, १द, १५, १, ६, ५९, ६, 
५७२, १०, ७४७, ८, १५६, ८; 
१८, ६, २, न र्ठ १९. रख) ९9 
११,९४,२७,१ ३४, ३८,१४४, 
2०,१५, ८, २४, ७, -मम्‌ ऋ 
१, ३१, ११, ३५, १, ७७, ३४ 
८२, ४, ९६९,३, १०२.,९,१०८, 
६, १४४,१, १४५.२, १६३,१, 
१६४, ४, १८५, १०, २, १३, 
१, [२-४], १७,३, १८,२,२२, 
४, २४,१०, २९,३, द, ४, ३, 
०९, ५, ४८,१, &, १,१२.१६, 
११, ५, १४७ ७, ५०, ४, ५४, 


२१७२ 


२, ८, ११, (२, १०,१२२,४.; 
४२, ७, ६, १, २, ७, ४४, १, 
9.9.39... 249; 
>३,२२, ७१,१२, ८०, ५, ९, 
६८, ५, ७०,६, ८६, १५, १०, 
9५. ५९, ५२, ५44 
१३, ६७, २, ७१, १, ७५, ६, 
८ २; [५, ६॥ ८८; ८; १२९४, 
१८१, ३, खि ३, २२१. मा 
१९.१, १२,१८, १२, ३, ३४, 
५०, १४, १, १७, २९, ३०, 
२९, १२, २३२, ५४, का १२, 
१५१, १२, २,१., १४, १, ३, 
३,८, ५, ४, १४५, १, १, {१८, 
३,५, ६, ३१, ३,१, ३२, ४, 
११.तै १, ३, १४, ५, ४, 
१०,१, ६,१२.३. २,१,२,२ब्‌, 
२,४,८, ५, २, ६१, ¶ २,३२.६, 
१, ४,९,१. २, ४, ८५, ७३१,१, 
१,१, २, १, °, १, २, 
१०,३, ३,४,१, ४,४,३, { ६, 
२, ३९, ७,१, भष, १, ९, १, 
२५ ३,६, ६१८० २, ३, चद्‌, १, 
२, ६, ७१, २, ९, ४, १०, ७, 
भृञ, १,५.४, ४,१०.१९, ११, 
१, १,६.१, २, ८.८, ¶२, 
१, ४,४, १, २,५, २, $, 
१, ९, १५, १७, ८,१९, १०, 
३, ¶३,२, ६, २, २० ४, 
४, ५,७,१, १०, ८,७२.१६, 
१,९२.२१२... ५.४) 
८, ६,७, ७, ४, १५, १, १३, 
६{, १४,१४, काठ ७; ३, ११, 
१२, १०, १०१, ११, १३१; 


॥ 
""""---~"~~---------~---~---*--~----~-~-------~-----------------~ > 
~~~ माना ०७० ७००७०५०७ ७५ 


प्रथम- 













हि क कः प 


थ्‌ १२,१०.१ ३, २३, ८१, १९५, 


११, १६, ९{, १५, १७, १७, 
१, १८, †{ १८१२, २०, २०, 
११, ५, २२, ७, नु २९५, ७, 
८२, २७, २१, २८, २१, २९, 
४१, २०, ४५, <, ९, बुरेरे, 
२, ३, ८५ ¶ २५,१, ६, २५, 
१ ८ब, २८,१४, 1२९; १,१४, 
गक ~५,२$, ६.१४, $ २५, ६. 
८; १०, २८, २५.३१,३.७९, 
२,१ -, २९, ५, ४०,१, ७२, 
२, ५०, २, ४५५, ५, ७६, ७, 
७८, १६, †कौ १, ३२१४, 
४६६, २,२५९, ३, २३, ५, ज 
१,३३,९, ४८, ६; २, १, ७, 
३, २२, ६, शौ ७,१,१, ३, ४, 
६,३, २३९, २, ४, ६, ८, ८, ६, 
१,.६.५९..१..5५.-3.६९; 
२४, ९, १४, ४¶,१०,४, १८, 
७५३१, १२, ३, १, १७, २, 
१५ १८,२, ७, १९.४२, र्ठ 
४६, १, ५२.११, {२०,२५.४, 
८८,५, ९१, २.१, ३०, १, 
२,८,५. ६६,१, ८७,१ २,३६, 
६{, ७, २३,१, ८,२; २.८; २, 
३१.२४ द, ११ १ ९,४०४.१ ०, 
६, १६, १६५ ८, २०; १, ६६, 
४, १२५, १५, १५०. १, 
१५१,८, १७, १०, २, ३६, १, 
१८,७,३ {1, १९, १४,१०.२६, 
१०, ५०, १३, २०; ५८, २; 
-मया ते ८,१,३.५ब्‌, ¶ृमे २, 
२.४, २, २.४, ¶काठ १०,१०, 
२९, ३,क ३९१, १८१, पै९, 





९) पामे पर१९११ द्र । ‡ पामे ११९१३ ८द । 
४) सपा श्म <-> "मम्‌ इति पामे । 

०) सपा श्म <-> मा इति पाभे । 

५) पामे पृ २१४१८द्‌ । 


#) सपा. पै ४,३९.६ उत्तम इति पामे । 
\ #) सपा ऋ १०,१४,१ विभे 1 
° शौ परि, पुः २०७४ [द्र । 

५) सपा. कौ २,१२.१९ श्मौ इति पामे १ 


भयम्म- 
व 
११, ९बृ, २, १३, १०० ३, | 


२०,१२, -मस्य ऋ १, २४,२, 
१२२, ९, २, १५, ४, ६, २८, 
५, १०,१०, ६, ९४, ८, तै ४, 
७, १५, १२७. मै २, १६) ५४, 
काठ १३,१६, २५,१५२९. शौ 
©, २१, ५; २३, १, २४, ६, 
१८,१,७, १९, २५,१, पे 1 
३२.१.३९. ९. ५,२९.१, 
-मस्या शौ ६,१८,१०, -म! ऋ 
१, ११३, ८, १५, १२४. २, 
१२३, २, [५, ७७६,६.॥, १५१, 
८, १५२, ३, १८८, ७, २, ३, 
५७, ३४, ७, ५४, ८ १०, ६६, 
१३, ११०,७.], २, १७, १,३१, 
९; ३९१८, ५६५१; ©, ४२, २, 
८,७७.१, ७, ९८, [(५,३१,६) 
५|, १०, ३५,४, ५५, ४, ५६) 
३, ८३,७, ११२, ८, १२५,३, 
मा ७,१४५, २०, ४२, एष्व, ६, 
२९,५,३२, २३,५९, का ७, 
६,२३०,७.४, ए२२,४,७, २.9, ६, 
१, २१,१,७. र <, २२, 4, 
प, ते ४, ३,११.१, ५९०.कृष्‌, 
१,११२.२.) 4.8; 
८,५, १०,२, ७,१७.१९, ¶ ७, 
१,७,४, ५,७,१, मे १,३,१२५. 


२९७२ 


२, ६१, 3, ३.१, ४ 
१०,१अ्‌, ११,१,१५.,६.१६.,२. 
७,२,११बु, ४, १०बु, ६.४ 
१२,६, १३१, ३. काठ 9, 
४१, दे, १अ,७,४.ब,१६,२०, 
२०, ४बु, भु२२,२.४.,८.२७, 
९, ३३, ७¶ृ, ३८, ९, २३९. 
१० ब्‌, दे, २, ८५२, ८ 
कुक २,३१०.१ २.८५,३., २१,६ 
२३५२, कौ १, ५४३२, जे १, 
५५,१२ 1, शौ १, २४, २,२७, 
ठ, र्‌; ०५, २, द, १ श १९,४, 
8, ७५७, ३०,२, ३२७, ५, 
१२७, ६, १०८,१, ७, ८५, 
४, ८,९,११, ९, ३, २२, १५, 
२३], १०,९.१, २०, ८५७०५, 
पे १,२६,२.१०२,१, १०४,१०९, 
४, ७,१३.२, २३२,७.,१६.३ १.१, 
३२, ४,७, १७,३,१७.१९-२१, 
१६०१९,१. ४१,४, ६९, १२, 
१३६.१, ९९, १७, ७, ३१, ७, 
२०, २४, ८, -मा ऋ ९, 
१५२, २, २२, ३४, १२. २२६, 
३, , २, १५, ७,७८,१, ८०, 
१,९.७९, ५, ८६.३०, ११०, 


भ्रयस- 





७, १०, १७, २३, [४र-४४० 
१०९, ४४,६, १०९.१, १११, 
८, मा २०,१२., का २१,७,१२, 
तै ७, २,१०,३बु, सै १, ६.९, 
२०, १२.,३.४, २,११.८. ४, 

२, ४, ८, काठ १८, १५४, ३९, 

१४४, ३७, ११५, २०५,६, २८, 

४,१२.१ ४९.४०,१३५., क २२९, 

४, ४८,७, कौ २,८५६, दौ ४, 

७, ७४1, ८, ६, २४, १७, १, 

७, ५२, ७६, ९०, ७, १६९1, 

१०, €, {२० १७, १०, ८९, 

१०, ९४, ६, १०, प १, ७२, 

१, २, ५२, १, २, १५७, २, ६, 

११, २९, ९, १५.११, १४, ३, 

२४, १७५, ९, ५, १६, १०७, ८, 

१७.८.६४, २५.६ {£, १९.२४२ 

१४२, -मान्‌ ऋ १०,१७,११४, 
-† मानि ऋ ९, ३२,१, १६४, 
[४ ३, ५०, १०,९०,१६, १६६, 

७, £, ७२, १, ८, १०३, ६; 

१०,११३, ७, मा ३९१, १६,का 
२५५,१, १६, ते ३, ५, ११, ५, 
मै £, १०, ३, १४, १३, काठ 
१५.१२, कौ १, ४, २, ९३३, 
२,३,११, ज ₹, ४,१०, २, द, 





2) पमि पर ७७२ छद्र। ०) सपा समस्य (आश्रौ 
७,६,३ शाश्रौ ५, ९,६ च) <> शमाय इति पामे । 

५) सपा पै १९.७.१० विभे 1 °) पमे प्ृ२१७११ द्‌ । 

€) पु १४५१ (द्र । >) पामे पृ २१७१.द्र। 

४) तु पपा ऋ न्लौ], सपा पे १७, ३५. ६, सा 
[ऋ] ण (पम, वैतुवे,सा(ौ, ऋ [प्ने]), लम 
अष प्रम्र स्मा [न इतिः। 

४) सपा मा १८, ५२, ५८ग्रगर्‌ (तु वेप २, ३ख) 
ग्रथमजा इति पामे 1) पाठ सा, 
फ़, ¢ | आपश्रौ १६,१८, ७] न्मा (न ) इति 
शोध. । वस्तुत (“ध्‌ ।*शब्दे] कमणि) "वध्मन्‌- 
(नाप न | ब्रह्मन्‌-, मन्त्र-। )>> -ध्मा [प्रर] इति शोध 


इति मतम्‌ । सस्थ अनाऽऽप्चा > अुनाऽऽवृता इति च 
शोध ¦ ये ~> नैप्र यानि इति कृत्वा न भ्र इति 
द्र । व (युष्माकं) ये (यानि) अनाप्ता (-अनाब्रतानि 
प्रथमा (श्रध्मानि सन्ति), यानि (तथा सन्ति) कर्माणि 
(कृत्यामयानि) चक्रिरे,(तानि ब्रह्माणि) न. (अस्माक) वीरान्‌ 
मा दमन्‌ ८ हिसिष्ठ ), तद्‌ ( तदथ) एतत्‌ (इदम्‌ । अह |) 
व॒ (युष्मान्‌ ) पुरोदधे ( पूजयामि )` इति वा (वैत 
पपा प्रभ्रु 8 च यनि इति) 

‡) यनि सा । 7 तु प्रप्यसा (~ प्र-भ्यसाः |< 
^^भ्यस्‌ |) इति (तु फर टि प्रप्यश्चः इति |ठु चे. 
मूको. ), प्रथसा इति च तत्र फ़, रषेध । 

५) पामे पृ २०९८ द्र) 


भयम“ 


१,४.,११,६. रौ २, ५, ५, ७, 
५,१, ९,१५.२५, चै $ १,१०१, 
१,२.१२, ६, १, २०, २, २, 
-माम्‌ ऋ १०, ६३,७, बते २, 
9१2. ५२.८२.५५२ 
७५१, १, ५, २ भूते 2,१, ३; 
२,८, ३,६,३१, ९,५५, ४,५.३२, 
बुकाठ १०, १०, २०, ६, २, 
८९, २५५, ६, 2२९, ४, भक २९; 
८, २०५, २१, ३९, ४, ८, ५, 
रौ द६,१८,१, १०८,२, ७,७८, 
२, १९, ४, १, पै १४७, ३.२२, 
२.३, १९, ७, १४, १७,८, ३६, 
३, -माय ऋ २, १७, २, १०) 
१४५७, १, सि ३,२२., २. मा 
१६. ३०. का १७, ४, ४, तै ४, 
५,५, २, मै २, ९, ५, काठ 
१७, १४, २७, ९०, क २७, 
४, कौ १, ३७१, जे १, ३९, 
२, लौ ७,१,२२५, ७,१५.३०, 
चै ५,२,१,२०.२.१, -बुमायाम्‌ 
ते ७५,५,४,२२, मै २, २,६२, ८, 
२, काठ २०, ६२, क २९१, ८९ 
-मास ऋ १०, ६, ७, -मे ऋ 
८ १३, ४९, ९, ९& ४०, ९०, 
१२,१, ७२३, मा २९, ९, 
२९,४,१, ¶ते २.४, ९, ७, ७, 
५,३,१, ¶काट २३३,४,५., २४, 
१२, कौ १, ५२१०, ५२९, 
२, ९७, ६०३, जे १, ५३, 


२१७४ 


११ ४ ५४५, २,९, ११० ४९, 
१, शौ १८, १, २९, -भमेन 
तै ६,३,३,२, ५,५, १, २, ३९, 
७,१, ८, २२, ३, २, १, काठ 
१२,१२, २८,२, २७,१०, २७, 
१२, क ७४, ३, रौ ११, १०, 
३३४, -मेभ्य शौ १९.२२,८, 
-नौ ते ३,५,१,२, ६, ५,३,१, 
कौ २,१२१९५ 


प्रथसम-कुसिन्ध- -न्च ,-न्धस्‌ काठ 


१३,३. 


¶ प्रथम-च्छद्‌"- च्छत्‌: ऋ १०, 


८१,१, मा १७, १५७. का १८, 
२,२, मै २,१०,२, क २८, 


प्रथम-ज॒ध्- -ज ते १,८, १,२ब्‌, 


¶ुमै२,६,२.४,२.२, भुकाठ १२, 
७, १८, १, दौ ७,४,५०, -जम्‌ 
चि छ,६९, ७, मा २४, ५१, का 
३३,२, १४, शौ १, ३५, २, पे 
१,८३,२, १९, २४, १९, -जा 
शौ ८,९,१६.२१, चै १६, १९, 
६, ९, -जान्‌ मा २४, १६, का 
रद ४,१. मे २३, १३, १४, चै 
२६,१३१,१ 


प्रथम-जा- -जा ऋ १, १६४८, ३७, 


२३,२९, १५. ६,७२.१, १०, ५, 
७, ६१, १९, १०९, १, १६८, 
३, खि 9, १०८, ४, मा १७, 
१०-१४, १८1, ५२, ५८, २७, 
४,का १६, ३, ३, ६, ९, १२; 


भयस - > 








१५, 2०, ३,२,४,१,३७,१.४; 
ते २,४, ८, २, १०, ३, ४, ४, 
२,३,७,१३,१, ५५,७,७,११, न 
९.११. २.०.१३५. 
९५, @, ९, १,१४, १, १४ 
काठ ७,१३.११.९., १६.१३५; 
१७,८१, क २८, ४,२६.७५ 
को ३,१,९., शौ ७, ३५,१, ७, 
१७,१, ६, १२२, १, ९,१५, 
१५, १०, ७, १४1, १२, १, 
६ १०.,२०.९०,१, चै १,१०७, 
४, २,९५ ४१, ६०,२, २, २३८, 
६, ९,१५.१1, १६,५१,५,६९, 
&†, ९३,१-१०, ९४,१-७.९५, 
१-९, -ण्जा काठ ३८, १२; 
-जाम्‌ ॐ १, २२, ३, ४, मा 
३२.११. का २०५, ३, ८, मे ७, 
१४, १, शौ २, १,४१, ५, ७, 
†पे १३,६,३,४ 
प्रथम-माज्‌- -भाजम्‌ ऋ ६,४९१९ 
प्रथम-यावन्‌"- -वा चि ५,७,१,३; 
ते ४,१३,२ 
प्रथम-वास्थ०- -स्यम्‌ दौ २, १३, 
५, पै १५,६,९ 
प्रथम-श्रवस्‌- >> प्रथसम॒श्नवस्‌- 
तम~- -म ॐ ४,३६.५ 
प्रथमा(म-अ)चुवाक- -कै काठ 
©,१४०, २१,१५ 
प्रथमौ(म-ओ )पश->> प्रथसौपक्- 
द्‌ा^~ -दूा काठ ३९.,९ 


५) सरत्‌ पामे पृ २१७३९ द्र । 

») = सपा त्रा १,३० चात्र ९,५ आश्रौ ४,१०.१ 
शाश्रौ ५,१४,८ । तैत्रा २,७,१५५,१ तु प्रसवाय इति पामे । 

५) पामि. पृ २१७१ @ द्र । ५) पामे पृ२१५२ ८९ द्र. । 

%) विष (जृषभ-) । बस. । 

2) व्यु. पामि पृ १९१३ ८५८द्र. | 

£) विप (वत्स-) । उस्‌. उप डान्तम्‌ । 

५) सपा. पे ४,५.५ ओषधीनाम्‌ इति पामे । 


“) सपा जा <-> श्जाम्‌ इति पामे । 

2) पमे. प्रू २१७२९ द्र। 

४) पामि प्रृ २०७५ (द्र । ") सपा चे १७।,८.५ 
भूतक्रुत इति पामे । ) पमे. पर २१२७९ द्र. । 
") विप. (नरारंस-) । उस उप < “या । 

०) विप (वासस्‌-) । उस उप <-^“वस्‌ [आच्छादने] । 
४) सपा आपश्रौ ४,९,२ प्रातरनुवाक इति पाभे । 
५) विप. (इष्टका-) । उस. उप < “दा [दने] । 








भ्रथमान- २९१७५ प्र+दा 
प्रथमान ^८ध्यू द भर५८दह्‌, प्रदहति मे २,४, ६बु, काठ ९५, ३, १६०७३१५.१५०.१०. 
भरथमोन्नवाभिः पै १९, ३८, १३ २३२,५१, शौ ४,३४,२५, पै दै, | रभग्र-दहस्‌ ( ) ते १,५,६.६०२०१,१, 
प्रथयत्‌-, प्रथयित्वा, प्रथस्‌) २२, २. ग्रदहन्ते खिसा २२,१; १, २५ ४,९,७, ७, १,५.६९, ४, 
प्रथा, प्रथान्‌~ प्रथित, प्रथि- प्रदहन्ति तै ३, ४, ९, ऽब, ४,३ 
मन्‌-, म्रथिष्ठ- «रथ॒ द्र भदहामसि सौ १२, १, २९. पै | ग्र-दाह- -हात्‌ काठ ३३, ४५ 
ग्र-दक्षिण"- -णम्‌ लि २, २, ५, शौ १८.१७, ९, प्रदात पे १३, |! प्रदह्य कषु" पे १०,२,१० 


प्र+दा, > दापि, प्रदाति खि ३, ४, 
८५५, म्रदातु ऋ ८, ५२८ 
प्रददाति पै १, ४६.६०, अद्दति 
काठ २,१२१ु, प्रददात्‌ पै १०, 
३, ३, प्र॒ ददामहे ऋ ३, 
२१,५, मै ७,१३.५. काठ शदे, 
२१, प्रददातु चौ १९, ३७, १, 
{प्रददातु ऋ ७, १०४, ९, रौ 
८,४,९, प्रददातु काठ &०, ३, 
पै १,५४, २, ११, ५, ८, १६, 
२, ९, प्र॒ ददातु ऋ १०; 
१४१.,२०. मा ९२, २९, का १०, 
५, ६, काठ १७,२, क २९, २, 
प्र" प्र॒ ददातु तेर, ७, 
१०,२, मै १,११,४ प्रदत्ताम्‌ चे 
२,९१,४, ‡ दद्धि ऋ ८, १) 


३३.प्र॒॒ दद्धि ऋ४,२०,१०गते 


१०,३,.८, १६.२,११, ९६, १४, 
प्रदहताम्‌ पै १०,१२,६२, प्रहत 
दो 9, ३६, 41, १२,१,२९, पै 
१६, १५२,५,६.; २८, १७, ९, 
प्रदहस्व पे २,८९.२, प्रदह रौ । 
१२,११.१, चै ८, १६,५, शदे, 
१४६, १२, २०, ४७,७, दहेत्‌ | 

मे १,६.६१, ग्रदहेयु ते ५, ५, 

९,२१्‌ 

भ्र॒धश्षिऋ १,७६.३, पश्र 

धक्षामि पे ९.३,६ 

प्र॒ धक्ष्यतिते २, २, ८,६ब्‌, 

प्रघक्ष्यामहे काठ २२, ३4, 

भधाक्‌ रौ ८, १, ११: 
बुप्र-दग्- -ग्धा काठ २७, ६४, क 

२७, 3 
भर-दहत्‌- -हन्‌ शौ १०,८,३९, पे १, 

५) °ग्वाहु° इत्येव समस्तं संकेतयन्‌ 87 चिन्त्य । 

) पाठ ४ म्रदह्य (स्यपि) कष्‌ ~> क्षर (जल- 
प्रवाहः [तु टि कष्करम्‌ |) इति शोध । रात्व्याणा 
श्रियम्‌ अभिस्तृणमिवे प्रदह्य क्षर कूलमिवाऽ<ख्जः इति 
वा (ठु छन्द) । ५) सपा परस्पर पाभे । 


२,३९,९, ७,५२.३१, पे १९, 
४१, १३. २०, ४६,.७,१० 

प्रदक्षिणित्‌ ऋ २, ४३, १, ३, १९, 
२, ४.६, ३॥ ३२. १५. ५.६०, 
१०, १०,२२, १४५, खि ८, ७, 
२,७, मे ७,१३,७, १४,१११, 
काठ १८,२१, रौ २०, ८, ३1}, 
चै २०, ३०३२ {7 

भ५८द्‌घ्‌ >> प्र-द्वस ( )° तेप, 
२,१.२५ 

? प्रदतस्वः पे ४, २७, ५ 

्-ददत्‌-, म्र-ददिवस्‌- प्र५८दाद्र 

श्र-द्‌र- ५५८६१द्‌(विदारणे) ए 

2 श्रद्‌र्मीरपे १६.२४.६९ 

फभ-इविदधरुतत्‌- १५८7 

भृप्र+^दस्‌ , म्रदस्यन्ति काठ २८, १, 
क &७,१ 


०) अस अन्तोदात्त वा च क्रिवि (तु पागम [पाग २, 
१,१७] वैतु सा षिप इति) । 

४) सपा णम्‌ < ~> "णित्‌ (तैत्रा २,७,१२५४ च) इति 
पामे । ०) निर्देश £ प्र-द्‌० इति प्रपा । 
हिसास्वुप्यन्यतरार्ये श्र-दक्षिणा- इति भाप, तत -णा 





[तृ१.) इति च इत्‌ इति च पदद्वयमिति कृत्वा यथायोगं 
वाद्र (लु दि श्दक्षिणित्‌ )। 

५) वैतु वे सा परि-प्रद° इति योग । 

९) गस उप कसुन्नन्तम्‌ 1 

“) पाठ ४ (प्र५८घन्‌ ।घान्ये = फलमरणे]>> ) भ- 
धनस्व इति शोध । *) पाठ ‡ प्रजन्‌-~> परजन्वः 
इति शोधः (तु सपा रौ ९,४,६) । 

५) सपा प्रदहति <-> प्रदहात्‌ इति पामे । 

2) सपा. प्रदहाव्‌ <-> भ्रधाक्‌ इति पामे । 

2) सपा, प्रदहताम्‌ <-> प्रदहतु इति पामे । 


०) पारस्य क्रम ? । यदु प्रददाति इ््येर्वं छन्दोऽनुरुढ 
रोध स्यात्‌ । 

०) सपा शौ ३, २०, २ पै ३,३४.४ प्र॒ दधातु 
इति पाभे । 

५) तु सा, वैठु 6 अनुपखष्टमिति। 

१) एकतरत्र प्र॒ वाक्‌ इत्यस्य स्थाने सपा ऋ १०,१४१, 
२राय इति, शौ ३,२०.३ रथिम्‌ इति च पामे । 

णतु, भा ।पे], वैतु ८ $म-दातवे इति, सा 
| | प्र (भवसि) इति, ।ते । ‰श्र-दाद्युषे इति च योग । 
एव ए १५५६ सस्थ दद्धि इति निर्दशो नेष्टः । 


प्र+दा 


"~------------------------------~-------------------~-------------------------------------------- 


नावग्रह ) । 





९, ५, १३, ३, प्र॒ ददीरन्‌ 
ऋ ७, ६४,१ 
प्र॒ ददु ऋ द्‌, ५८; ४) 
गृप्रदास्यामि ति २,४,१२.४-६, 
२३, ३, ७,१, ६, ५, १, १९, २, 
मे २,४,३९, ४, ६,५, काठ १२, 
२३२, २७, १०२. भुश्रादात्‌ काठ 
६,२ ८, १५. क €, १,८, ३, 
प्रादा ° ऋ १० १५, १२. मा 
१९.६६, का २९१, ४,१६, ते २, 
६,१०.५, शौ १८, ३, ४२, ४, 
६५ 
भृप्रदीयते मै छ, १, ११, काठ 
२, १२. प्रदीयते मै १, ११, 
"बु, रो १२, ४, ३३, ४०, 
ग्रदरीयते काठ १४, ५, ३९१, 
१३, २४, ५, पै १७, १९, ३, 
१०. प्रदीयताम्‌ पै १०, २,६; 
प्रदीयेत ते २,२,८,४ब 
प्र॒ दद्धिरेण ऋ ७,९०.१, मा 
३२,७०, का २२,६,१ 
प्रदापयते मै ४, १, ३९, 
भुप्रदापयति ते २,१,४, ८.२, 
८5४, प्य,४,९, २; मै २२, ९, ३, 
५,४९, ३,३,९ , प्रदापयति काठ 
१९१, १०बु, भृप्रदापयति काठ 


) = सपा आपश्रौ १,१०.१४ प्रश्न । मत्रा २,३,१७ तु 
प्रादात्‌ इति पमे । ») वैतु उ म <€ [विदारणे] 
५) सपा प्रदापयते<~ ~> म्रदापयति इति पामे । 

५) सपा प्रत्ता < >> प्रत्तान्‌ इति पामे । 

०) गस उप भवि क्तिन्‌ प्र (वैतु ते पपा 
>) पामे प्र १००७ द्र । 

) तु भाउ, वेतु म प्रम्‌ अन्यथायोज्ञक १। 


४) तु सस्थटिप्र तारिष । 
4) चरैतु 87 अन्यथा सकरेतयमान । 
2) तु, टि, उपद्रष्ट्का- । 


अ) सवा ने ४,६,९ न्धीयु° इति परमे । 


का 


२५.१८, भुक्त ८७, २०,.४८,१६ 

भृप्र-त.न्ता- -तम्‌ ते २, २, ८,४ 
मे १,६.९, २,१,९, -त्ता ते १, 
७,१,२२, त्ता काठ ३१, २५, 
क &७,२०, -त्तान्‌ तै २,३,६१२ 
मे २,२,१३, ४, १,३०.२, २, पै 
६.१५, १४, -त्ताम्‌ ते २,३,६, 
२,७, २,२, ३, काठ २९; ९, 
-त्त ते ८५,४,९,३, मे २,५, ४, 
३.९, नतो मे२,५,४,३, १, 

भुप-त्ति०- -त्तिम्‌ मै २, ४,३, काठ 
२९, ९, -स्ये ते ८,४,७२ 

भर-ददत्‌- -दत्‌ चै ११, ५,९. शद, 
४७, २ 

प्र-ददिवस- दषे लौ १२, ४, ३५, 
३६, पै १७,१९.५,६ 

भर-दातु- -बृता ते १,७,१३, ४, 
२,१,२, ६, ४५२, मे २, १,२. 
७,२,८,१३.३,५. ५,७.११, &, 
३,३, काठ ८,८, १०, ३,६.८९, 
११, ११.२९, १३, १,७१८.१२, 
२७,९,२०५.१७., कं ७, ३, & ८, 


१ प्रदायुरेदिमां 


-तारम्‌ मा ७,४६४, ११,८३४, 
का ९,२,७, १२.७.१८, ते १, 
४५४ २५२७,१ ३१४,२,२१८ ५१, 
©, २,३,१४, ८५,२,२,१०., द,६, 
१,४, मै १,३, ३७, ९ १०,११, 
८, ८,२बु, काठ ७, ९1, १६, 
१०५४, १९.१२, २८,४, कृ रे, 
9) २०५,१, २९, २, &&, ४, पे 
२,३४, २, -भुतारौ मै २,१,४, 
७, २,६., काठ १०,१, २, १९, 
१,-त्रे ते २, २,८,४, ३, २, 
८, ५,५,२, मे २,२,१३२ 
म्रदान्नी- त्री काठ १३,७बू 
प्रदात्रि(क>>)का- कामे 

२२,५,५७ब्‌ 

प्-दातोष्‌८ ) ते ३,१,८,२ब 

वु प्र-दान- -नम्‌ काठ २८, ३, क 
&८,३ 

प्र-दायमे १, ७, रू 

प्र-दीयमान- -नानाम्‌ काठ २२८, 
६, के ४४,६. ॥ 

येमिर पे ९,१२, 

९ 


१५, $ २,२९.४५, शतार |? पद्‌ भ्व चति पे १,६५.१ 
( 
ते द, ६,१, ४, मै २, १,८, २, | भृप्र-दाव"- -वात्‌ मे २,१,९० 
७, ठ ८; # ५ २, ९, ४, प्र-दाव्यण- च्य, -व्ये तै २,३,८,४ब्‌ 


>>) वर्धायु- ~> -यव पुरा इद्‌ इमा देवा (+८यत्‌ 
[योगे] >) यत्त->>-त्ता (तु प्र॒ १६२९ ? देवायत्ता इत्यत्र 
शोध ) प्रजाप (तिना>>)त्या (तु प्र २१२९८) साध्याश्च 
येमिरे इति पादयुग-शोध । प) पाठ 
(प्र^८धा >> ) प्र-घर्स्व ( उद्‌ +4८चत्‌ |. नादाने ] 
ल्यपि>>) उचर-चत्य इति द्वि पद शोध । >) नाप. 
(दावानल-) । स्यु ४। प्रास उप चत्‌- (्तति-, तदुप- 
लधित-बन्यतृणादि-) + (*/ तप्‌ >कतैरि) ताप->>उस. 
श्रत्‌-ताप- >> नैप्र यनि दाव-ईइति। प्रू १६३९६दि. 
यदुक्तं तत्रायं विशेष । ०) पामे वैपद्र। 
४) = प्र-दाव~- । उप. कतरि ण्यत्‌ प्र इति ततो विशेषः 


४) पाठः («बध्‌ [बद्धौ >> भावे "वधै->>4८वर्धाय | (वतु पपा, प्रश्च < भ्र^८दु इतीव इत्वा प्रदाः 


भ-दिव्‌ - 


२१७७ 


भर «दिश > 








प-दिवू*- -दिवा ऋ ५, ६०, ८, 
-† दि ति० ऋ २,१९, १५, ३६, 
५, २,४६, ४,९५, ६२, ४, ७६, 
४, द,२१, ८, ४१.३२, ७, ९८, 
२, शौ २०,६७,६,८७,२ 
¶ प्रदिव ° ऋ १,५३.२०,१४१,३, २, 
३,१, ३, ३६.२४, ३८,५, ४३, 
१४, ४७,१1, ५०,२.८५१,४, ¢, 
९, ४; ७,८; २४, ३, ८९, ८, ७, 
६, ५,३, २३, ५.४४, १ २,६२, 
८ ७, ९ ०.४, ४. ७२५ ८, १०, 
५, ४, ३७,३, खि षद, ७, ०,७, 
त 6१ 10.4.3. 
२२, ४, १३, ७, काठ ४, ८{; 
१८,२१, क ३.६], शौ १,१५. 
१,२०,२१.२, १७.२५.६1 
प्र५८दिश् ,>>देदिशष,प्र दिदेशये 
१७.२३५,४४, प्र॒ अदिक्षि ऋ 
,८४३,९ 
प्र-दिशः- -दि्चु काठ २९. ज 
-दिश ऋ १,१६४.४२.६.७५५, 
४ ७, ३५, ८, ८०१००. ४,९., 


इत्येवमवगृहन्त ) । यद्धोके वनवाचकं दाव- इति, तदू 
व्यु ष्ट्या प्रथगेव (वैत अन्ये |तु | तेनैव 


योजका ) । 


2) विप (केतु-) । प्रास अन्तोद्‌त्त (पा ६,२,१८३) 
०) वा क्रिवि [नित्यम्‌, सततम्‌ (तु सा एफ ल्फ 


स.46 |२,१२१ ८] प्रथ )] 1 
०) वेतु वे सा विप, इति । 


९) स्वरूपम्‌  पुराण-नामन्‌- इति निघ [३,२७] । प्र-दि० 
इति पपा । प्र-डिव्‌-~>यनि. प॑१ इति छ्रृत्वा क्रिवि 
(= प्रगत-दिवसादारभ्य,पूैवत्‌ , पूर्ैष्यह सु) इति या (७,८। 
वेसा षक्र © ^© [२,१२१ €] प्रग्र । वस्तुतः 
विप = त्वरावत्‌-, बलवत्‌ प्रभ । (प्र^८दा [बधा ] > 
भवे) भ्र-दि- + मतुबर्थे वसुष्‌ प्र॒ उस (पावाष्‌, 
२, १२१) इति वा क्रिवि इति तु मतम्‌ ! विशेष 


यथायथम्‌ उत्तरत्र टि द्र} 


९) विप (इन्द्र-) । प्राति ? (प्र«८दा>>मवे) श्व-दि- 


वैप१-६-३९ 


८ ९,२९, १०,१९,८,५१.९.५६, 
७, ५८, ४, १२१,४, १२८, १, 
खि ७,५.२८, ११.१२ {१,७५,३, 
४, मा ६,१९.१८,२२, २६.२९, 
१२], २७,१, २९, २, ३९, 
३२,४, ३१, का द, ४,४, २०, 
१, २, ७, 2७, १०, ३], २९, 
१,१. २१, १, २, २,३{५, २५९, 
३,४, ८; ते १,३२.१ ०, १, २, ३, 
१०, १,४७, १,७, १, ८, प, 
६, ९, ११५, ५७,१२, १, २, 
१४, १, ८, १, ८, ६, ११; 
११, मे १,२, १०, १७.४, १, 
२२, १२, १२, ५. १३, २३, २, 
४,६, १६,२, ४, १४, १, ११, 
१४, काठ ३, ७, &, १४, ७, 
१२, १८, १३५, १६, २१,१४, 
२७, १०, {७०, १, १०, ७६, 
१५, २, क २,१४,२९,२२.४, 
जे १,१२.१०, शौ १, ११, २, 
३० ५४ २, ६, १, १ ०,२.०४, द, 
91 


३, ४,२,५], ११५ १; १५, १४ 
२०, २; ३५, ५, ५, ३, १ 
९८, दे,४०,२ 7 ५३३. ९, 
२, ११, २१३ १५, १९, १०,६, 
१९, ७, १६, ३५. १९१, २,१०; 
७,१२. ८,२२, १२, १,४, ३१३ 
५७५, ३३ २०. १२, ४. २३८, २ 
२३, ३४, २, १, २०. १७, १, 
१६, १९, १; ३, १०, ८ 
१४, १, २० >, ३३, ५.४५, 
३, २०,१०७,१३, पै १, ५.२; 
१४, ४, २५७,४, ८४, १, १ ०२) 
३, १०८१२. २२,३, २, ३, ७३, 
१, ७६,६, २, १,१, २, १८,६, 
२५,१, ३३,१, ३४, १०, ४,१, 
९,३४४, ७, ४,११,७.१.३०.,६४ 
2, २,२.६, १८, ६, ८, ६, २ 
९1१4; २ 
१२,५,५, ०१२. १३, ८, <, 
१०, ८; १२, १ ३, १५५, ठ ३ 
१०,२, १४,१०, १६, २७,३, 
४४,१, ६९,५.०, ९.७६, १०३ 


+ ( «>> मवे ) शश्र->> बस श्रदि-ख- > नेप्र. 
यनि वा क्छिवि. इति मतम्‌ । 


‡) वेतु. वेस. भासा एतदादि स्थल विप 


( ।पुरातन-] इन्द्र- प्र्र ) इति कृत्वा प्र-दिव- (बस 
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५) वतु. खा प्र-दिवस्‌->>यनि क्रिवि इति । 
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९) नाप (प्रमाण-विरोष-) । गस उप करणे घजन्तम्‌ । | “) पाठ (तु शैपा, सात )। छण श्प्रदुदुबु- 
एवं वेपदे शोध द्र । इति, सपा खि ५,१५.८ प्रबुदुलुदः इति च पाभे । 
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शोध [ति सपा ते ४,२,५,४ काठ ३८,३ वि-च््े इति | वै भए धर प्रभ विदारणे वत्तिरिति,सा 0 
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£ प्रहुप? पै ३,३७,१.. 
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भर॒ दधिरे ऋ १,१५१,२ 
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रौ १०,८,४; पे १६, १०१, ७ 
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ऋ २,३९,४, तै ७, ४, ११, 
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ऋ ७, ३०, १५, -धौ रौ &, 


५७०, ३ 


प्र-धीयमन- -नानाम्‌ मे ७,६,९५. 
प्रधा प्र५८दद्‌ द्र 
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{त॒ धावतु ऋ १०, १४५, 
६९, शौ ३, १८,६०, पे २, 
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अन्तोदात्त. (पा ६,२,१८३) । 

°) तुसा, वैतु तप्र ग, अभाव इति) 

०) नाप । प्रास अन्तोदात्त (पा ६,२,१८३) । 

५) ^ तेन (रथेन) तूयम्‌ आयादहिः इति, "ते हरय 
भद्रवन्तु* इति च वाक्यभेद (वु एए. जण. वैतु सा 
याहि = आयाहि इति छृत्वा तूयम्‌ आ |[स्वाअ 1 प्रद्वन्तु 
इत्याक्रारक द्वितीय वाक्यमिति 2) । ५)तु सस्थ टि जा 

°) सपा मै २,२,११ प्रेहि इति पामे । 

9) पाठ १५८८ हिसायाम्‌ |>) श्र-दू-(नाप (अच्र-) 
>> -वव | द्वि३] इति शोध (ठु पर १६४५ £) । 

९) वा प्रगतौ दत्तिः (तु सा 068, वैतु वे < 
-५८ध्वच्‌ ।शब्दे| इति, 0 < ८४न्व्‌ | गती] इति?) । 
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ये १८, १५, ४, -] र्यन्तः ऋ ३६, का २१.३,५., काठ ३८.२ १५,१०., शौ २०,५१,२ 
१०,१२०, ५, रौ ५,२,५, २०, | २-पितामह"- -हान्‌ः शौ १८, ४, | प्र«८पिश्‌ > पि, प्रपि पे शदे, 
१०७८, चे ६,१,५. ३५ १४६,११ 
प्रपदयन्ती- -न्ती पे १९.,३४,२ | देभ्र-पितामह- -० ह ते १, ८,५.१, | प्र५८^पिष्‌ >> प्र-पिष्ट- ¬> प्रपिष्ट- 
पर-प्रयमान- -न ऋ १०,१२४,२ ३, २, ५, ५, काठ ९,६, कं ८, भाग१- -ग ते २,६, ८, "बृ. 
अ«८पा(पने), > पिब, प्रपिबन्ति ऋ ९, -हा पे ६,२२,१२ प्रपीत, प्र-पीन- प्र^^प्यै द्र 
१०, ११४, ७, प्रपिबन्ति ऋ | {प्रपित्व (त्‌-व)"- -त्वम्‌ ऋ २, ५३, | प्र५८युष्‌ , प्रो.प्र+उ) पुष्यन्ति ऋ 
१०,८५, ५, दौ १४, १, ४, पे २४, ७,३१,७, -त्वात्‌ ऋ १०, ५,६.६ 
१८,१,४ ७३, २, -त्वे° ऋ ९, १०४,१, | प्र५८यू, प्र॒ पवते ऋ ९,९७,२३२ 
प्र * पान्ति ऋ २,११,१४० १३०, ९, १८९, ७,७, १६, ‡भ॒ पुनन्ति. कौ २, ६८३, ज 
भ्रपिपते" तै २,५,८,७९. १२, ६,३१,३, ७, ४१, ४,८, ३,५.६,१२ 
प्रपास्त शौ १२, ३,४३, पे १७, १,२९,४.३, सा ३९७,३५१, को | प्र^८पृ, प्रप्र॒ पणीतन ऋ ५,५.५५. 
४०,३ १,२५२, २, १०७१, जे १,२६, | ¶भ्र-पिप्र(त्‌ > )ती- -तीम्‌ ऋ ८, 
प्र-पा- -पा ऋ १०,४, १९, ते २, १०, शौ ३,१६.४, पै ४,३१,४ १२.३११ 


४) (स॒ (सोम ) मज्यमान मध्यमा ( "गोरसवतीषु ) | बाधस->> -धसम्‌ इतीह प्रथम पदम्‌ । सस्थ समा 
मातृषु (अप्खु । ्रोण्यासु)) प्रमे (* प्रमाय) उभे विदौ अनु | सम~ ( सवे-) > -मम्‌ इति शोध । 


( देवमनुष्योभयायुबन्धपूवेकं ) व्रतानि प्रपद्यते (श्रसाध- | 2) नाप । प्रास पूप स्वर । प्रपा अनवग्रह । 

यति )* इति वा (वतु अन्ये प्र इति प्रथग्‌ इवेति £) । | ५) अन्तोदात्त (पा ६,२,१८३) इति पूप्रैतो विशेष । 

एतदनु प २०४ यु पदयते इति निर्देशो नेष्ट । 3) सपा तेआ ६,६,१ आपश्रौ २, २१,७ बैश्रौ १, 
४) तु सस्थ टि अभि, १७ २१ हिश्रौ २,२.४९ आसिगर्‌ १,७.२३ ३४ प्रपि- 
०) तुसा छप प्र ,वेतु वँ वा रक्षणे इत्तिरिति। | तामहम्‌ इति पामे । ण) पामे पर २१३९९ द्र) 
५) तुष्ट, वेतु भा सा. चरा रक्षणे वृत्तिरिति । ०) तु रि रआपित्व्‌- । 
€) तु संस्थ रि अनु । ¬) नापच्ली। ०) आसन्न-नामन्‌- इति या ३,२० । 

गस उप अधिकरणे कः प्र, (पावा ३,३.५८} । 2) सपा शौ ४, १५.११ प्रप्यायताम्‌ इति, पै ५,७,१० 
४} उत्तरेण सेष्यभाव द्र (तु पावा ६,१,१२७) । प्राप्यायताम्‌ इति च पाभ. । ५) विप (पूषन्‌-) । बस. । 
४) पाट. ? प्राप्र५८आ)प्‌ > प्राऽऽपत्‌ इति शोधः । =) तु सा, वैतु भ अनुपसृष्ट इति, 


+) पाड” तु रि शरपदसाम्‌ अ०्इति। सएव | °) पामे प्र २०६४६ द्‌। 
ओध इहापि स्यात्‌, यद्या (र 4८बाध्‌ > कर्तरि) भ- । ५) वेतु. वे. सा. प्र“ इयि इति योग । 








भ्र «पच २१८३ प्रफर्वी-दा- 
५८ ~> प्र-एञ्चत्‌ >> श्ती- -ती रौ ३, १६.७, -ताम्‌ शौ ६, ५, ७,४, ११ 
ज १,२,३ १०८, २९ प्रग्रोथ"- -थाय० मा २२२, ७, का 


प्र-पृथद्छ" शौ ६,१२२.५, १०,९,२५७, 
१९१, १, २७, पै १६, ९१, ७, 
१३८,८ 

ग्र-पौज- -त्र-पे ५,४०,५, -त्रा 
वै ६,२२,१२ 

भ्र५८प्याय्‌.ष्यै, > पी, ग्र॒ प्यायन्ते 
ते १, ६,११. ४बू, प्रप्यायताम्‌ 
दौ &, १५, ११०, प्रप्यायस्व 
ऋ ९, ६७, २८, धाप्यायन्त तै 
१,६,११.४ब्‌ 
{पिप्ये ऋ ९, ९३, ३, को २, 


१२, को १, ५१४, २, ११५७, ज 
९, ५३ र्ठ २,१ 1. प्र पर्‌ # भ्र 
प्र॒ पीपेथ० ऋ ८, ५०, ६१, 


१,५.६६ 
भ्र-पी(त>>)ता- -[ताः ऋ ७, 
४१ # [७,८० 9 २. मा २४, ० 


४, ४,८ 


ॐ) अव्य । सुप्छुपीय समास अन्तोदात्तश्च । 

०) पामे पृ २१८२ द्र) 

९) वैतु ५ अनुपखष्ट तिड्वृत्तमिति । 

6) पर २११३ सस्थ श्र इति नेष्टम्‌ । 

९) तु अफ प्रश्, वैतु सा «पा (पने|>>पायिः> 
दडि रूपमिति । 

£) सपा प्रपीता" <-> प्रपीणाम्‌<->> पै ४,३१.७ 
अवीणा इति, तैत्रा २, ८,९,९ आपम्‌ १,१४,७ प्रपीना 
इतिचपाभे । £) वैतु फ 7 <-^८पा [पाने] इति । 

४) पामे पृ २१३६ ८द्। 

:) सपा प्रपीणाम्‌ <-> प्रपीनाम्‌ इति पामे । 

3) सपा प्रपीनम्‌ (माश्रौ ६,२,६,२० वाश्नौ २,२,५,६ 
वाग १, ३१ शुभ्रा २, ९० च) < >> प्रप्यातम्‌ (आपश्रौ 
१६.१२.११ दिशौ ११.५.४७ च) इति पामे. । 

ष) सपा पे १७.४०, १ समक्ता इति पाभ , 

1) ,सपा दौ ७,८२,३ ते प्रसुञ्चन्तु इति पमि । 

२) पाठः ४ प्र-प्र +अच्‌ ।रक्नणे। > { ठडि प्रयु | 


म्र-पीन,णा,ना- -णाम्‌ पे १९, ५२, 
१1, २०,३,४, -नम्‌ मा १७, 
८७१, का १९,१, ११, काठ ०, 
६1, रौ १९१,१, ३४, पै ५,४०, 
५, १६,९२,४, -ना पे २,३३, 
१, -ना, लौ १२, २,४१४, १८, 
४,६, -नाम्‌ः मा १७.७४, का 
२८, ६, १०, ते ८) ६, ) ठ 
ने२,१०,६, काठ १८,४, क८, 
४, रौ ७,१६.१, पे ९,१६.३ 

प्र-प्यात- -तम्‌ ते ण, ५, १०, ६1 

५७७०, ग्र॒ पिप्ये ऋ ९,१०७, | प्र-प्रति +८मुञच्र , भ्र ˆ प्रतिमुञ्चन्तु" 

पे २०,३१,६ 

प्रथताम्‌ खि ५,७, १, 

५, मै ४,१३,२, काठ १५.१३ 

खि ३, २, ६, श्रपीपय० ऋ ३, |? यरप्रावो" ऋ २,१२९.८ 

प्र५८ुथू , शर प्रोथति, प्र(प्रोथति) मै 


प्र-मुभ्य>थ्या ऋ २, ३२, १, खि । 


२४,३.१, मे ३,१२,३ 
प्र्रोथत्‌- -थते० तै ७,१, १९, १, 
काठ १,१० 
प्र ५८, ¶ृ्रप्कचन्ते ते ७, ५,१, २, 
३,२. श्रवन्ताम्‌ दौ ३, ६, ७, 
९, २, १२, ३, ३, ७, १६, 
७७,२, प्र्वस्व? पै २,३७,१ 
पर-ष्टत- -त मा, ५९, कार, 
७,९७, तै &, ४,९,१ 
प्र-फ्मैन- -वैणि पै १९. २,१२ 
प्रफर्वा ° पै ९,४,६ 
प्र-फर्वीः- -वी मे १,६.१३, २,१३, 
१६५. -्वीम्‌ चै १९.५१, १२५४, 
र्व्यम्‌ ऋ १०,८५.२२., मा १२, 
७१४. का १३, ५,१०, ते ७, २, 
५,९५, ने २, ७,१२४, काठ शद, 
१२५, क २८, ३५, शौ ३, १७५ 
३५, ७,२२.५७, पे १३,१ ,९ 
मफर्वी-दा- -दा काठ ३९.९९ 


्र-प्र-भावत्‌ + उ इति शोध । श्र-पाऽञवहु >> नप्र 
श्रप्राऽऽव उ~छन्दस्त यनि इति च क्रम । द्दुम॑तीना 
परिव दरीमनि चेन्द्रोऽस्मे ( अस्मान्‌ ) प्रपावद्‌ उ (एव) 
इति वा । वीप्सायामुपसर्गाभ्यास, द्र (तु (अशत | स्क 
[यादय वैतु पपा प्रश्र। व इतिद्धे षदे, वें प्रप्र 
भवति, सा प्रप्र [कृष्ट] स्वा , दु. भ्रमर [५८ब्रू | इति 
च विविधो योग ) । 

०) विप (अदर-) । गस उप अजन्ते थादि-स्वर । 

०) सपा श्थाय <-> °्थते इति पामे । 

४) भाप (प्रवल-वेग-) । स्यु 2 । प्रास उप <-^८^फव 
[गतौ] इति। ५) पाठ ? प्र-फर्वी->> -व्यं इति इोधः । 
») नाप (युवेति-)। पपा नावग्रह । गस भ्र^^फवृ 
।*ग्म-घारणे] + कतैरि इ म्र (पाड ४,१४०)। छी डीषू 
प्र (पावा ४,१,४५) । 

8) सपा श््ी<-~>ग्वीदा <-> आपश्रौ १७,५,.१६ 
वेध्रौ १८.२१ १७ रग्विदाः इति पामे । ५ सपा र्वम्‌ 


<~ >> ्यम्‌<- >> आपमं १, १०,१ प्रभव्यम्‌ इति पामे \ 


प्र^८बन्धू २९८४ प्रर 
याक 11 वाान्कान्कायाग्डाकान्काकाण्कन्कान्काण्कन्काकचन्कान्काष्कन्ककन्यान्कन्का्कनककनकन्कन्ककन्कान्कन्छन्छन्ककन्कनके्डिनकन्कन्कन्कन्ककनकन्ककककन्कन्ककन्केननकषकवनन्का्कनकाकककक्डां 
भ्र^८वस्घू > प्र-बन्धि( न > )नी"- ते ५,२,२,६ मै ३, २५२, ४०५, रौ ५,३,२]†, -बुधि ऋ ८,२७, 
-नी पै १३,४,३० ६, काठ १९, १२, क ३९१, २, १९, -बुधे° मा ७,१४, का छ, 


वुप्रब(व।मे |) -अ म २,२ 
१०९१. काठ १०, ९, -ख्रायम 
२,२.१०, काठ १०,९. -न्रेणः 
काठ १०,९० 

भ्र ^८वाध्‌ ,> बाबघ्‌ >> श्र-बाधमा- 
(न> )ना--ना मे ७, १४ 


१८, १.४,५५ 


प्रजुध्यस्व शौ ९४, २, ७५, पे 


प्र॒ अयुस्सि ऋ ८,९, १६, शौ 
२०,१४२.१ 

प्रबोधय ऋ १,१२४,१०.१२४, 
२, ८, ९, १७, १०, ४२२ 


५६, ते १; २, ३०१, मे र, म्‌ 
३, काठ २.४, कं १,१६ 
प्रबुध्य म २,६९.९. काठ २३, 
मवुध्यमान- -नाय ते ७, १, १९, 
२, काठ ४१,१० 
प्रबोन॒य(त्‌ > )न्ती- -न्ती ऋ १ 


ॐ 


७! {शौ २०, ८९, २, १४२. २, पै ११३, (१४, ४, १४,३., न्ती 
प्र-बाधि(त>>>)ता- -ता ऋ १०, १९, ५४, १, प्र॒ बोधयः मा ऋ ७,५१,५. 
१०८,९. 2२७,२, का २९५१, २, तै ७,१, | भ्र-भोर्स्य॒त्‌- -स्स्यते तै ७, १,१९, 
प्रबाबधा (न>) ना- -ना ऋ ७, ७,१, मे २,१२, ५, काठ १८, २, काठ ४१,१० 
९५.१२ १६५ क २९.,४, प्र॒ (बोवय ) | प्र ५/९ , घ्र “ “बुवते, श्र(वुवते)? ऋ ५, 
भुप्रवाहुक्‌ £ ते २,६,२,१२, ३,२,९, | ऋ ८, ९,१७६, शौ २०, १४२, ८७,२, प्रबुवन्ति ऋ १०, २७, 
५, ७,४,५.,२२, दे, ६, १०,१, थ ३, भ्रबवीषि ऋ, ४२, ७; 
मे ७, €, २९, काठ २०, ६२, | म्र-बुद्ध- दाय मा २२०५७, का र (वे) ऋ ५, ६५३१५. ्रबरनीमि 
२७, ७, २७५,२, २२,६, क २९१, २७,३,३, तै ७,१,१९.२, मै ३, ऋ २,५४,१०, १०,७९.४, मा 


८, ३७,८, २८,५, &,७ 
प्वुद्‌ बुद्‌ खि ५,१५, 
भ्र ५८वुच्र्‌, > बोष्वि, भुप्रबुध्यते काठ 
29, २, क ८२, २, भृश्रड्ध्यन्तं 
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८०, -बुति काठ ६७, क ४,६, 
-{ती० ऋ ७, ५४,३, ते ७, १, 


२२; ७,२, १०,१. मे €, ७, ६, खि २, १३, ३, -ण्मोखि प, 
काठ २३,६, २७,७, २९.११, ४,९५, कौ &, ९४, -मो. 


9) सपा ते ३,३,१०,१.४.१,२ काठ १३,९ शो ९, 
११,५ आपश्रौ ९,१९.२ बौश्रौ १४७,१४ २ वेश्रौ २०, 
३७ : ७ दिशौ १७५,८,१७ चि भिनश्चि इति पामे । 

४) सपा शौ १,३,६ युच्यताम्‌ इति पामे । 

°) धमे प २१२२ द्र । 

; ®) विप, (शोक- {=दीषिः]) । गस उप 'कतैरि अच्‌ प्र । 

९) विप. (राधस्‌-, सूर्य- प्रग ), नाप । गस उप. कतैरि 
ङः प्र (पा-३,२,१८०)। ‡ भ्रमु इति रपा. सात. । 


११,१. मे ©, १०, ३, -त ऋ 
२,१९.३, ते १,३,१४,६, मै ७,. 


४) सपा प्रमुः< >> परर इति पमे । 

४) पाठ ? प्रभो इति श्चोधो विमद्य । सपा जे २,७,३ 
प्रभ इति पाभे ४ । +) विप. । घ्नी डीषु प्र (पा ,१,४५) 

2) =पुरुवसु-। पुरूवसु- इत्यत्र टि निदेश रोधः द्र ४ 

५) विप. । गस उप क्किप्‌ प्र । 

1) सपा प्रभूत < >> प्रभूतम्‌ इति पामे 

ग्य) तु. सस्थ. टि श्नु । ८) सपा शौ १९, 
४५५,७ सुभूतये इति पामे । ०). वा. तृ१। 


भ^“भू> २९८७ 


0 ^ 1 


का 





१४, १५. त्ये ते ७, २, १०, 
११, मे ७,१,५ 
प्रभव (र>>) री- -री* मारः 
३५, का २०५,७,३ 
प्रभूषणि" ऋ १०,१३२०१५ 
२प्र-मूति"- -त्ये ऋ €, ४१, १; 
ती ऋ &,४१,७ 
भ्र^८^भूष्‌ , प्रभूषत ऋ १,१५९.१ 
प्र-भूषत्‌- -षत्‌ ऋ २,५५,१०,-षत 
ऋ ९,२९,१४, कौ २,१११५. 
प्र५८(~दह् बधा |) प्र॒ भरते, 
ऋ १, १७३, २, प्र॒ भरते, 
र ( भरते ) ऋ १०, ४६, ८, 
भर॒ भरन्ते ऋ १, १७३, ४ 
, ५, ७, ७, ७२; (. ( द; 
६७, १०} ४, प्र॒ भरन्ति ऋ 
दि, ४४, २०, श्र भरन्ति ऋ 
७, ९२, २. प्र भरध्वे ऋष, 
५९, ४, प्रभरे ऋ १, १०२.१, 
१२६, १, ५, ५९, १, ६०, १, 
मा २३, २९, का २२, २, १२. 
मे ४, १४,११, शौ ७, ५२, ३, 
१९.४२, ३४९९, पै २०, ३००, 
प्र॒ भरे ऋ १, ५७, [(५१,१५) 
१, १४३, १, २, १६, १,५५, 
१२१, १५, १, ४२. १३, ५९, 
१०, मे ४,१२.६, दौ २०, १५, 


१, भ ` भरे ऋ १०; ४९, 
४, प्र (भरे) काठ ७, १२, 
ग्रमरामि हौ २, १२.९, ९, ३, 
२३१, १८, ४,५१४, ग्र भरामहे 
ऋ १२,११४, १, २, २०, १. मा 
१६, ४८, का १७, ८, २, ते ४, 
५,१०, १,मै २, ९, ९, काठ 
१७.१६ क २७६, पै १५,२०, 
४४, प्र॒ भरामहे ऋ ४, ५६ 
५०, ८, ८३, ८, को २, ९४६; 
प्रभरामसिं ऋ ८, ६६, ११, 
ग्रमरन्त ऋ २, १३, २; 
भरन्त ऋ ८, ६, २, को २, 
६५९. जे ३, ५४, १२, ञौ २०, 
१३८, २, ¶प॒ भरन्‌ ऋ १०, 
१३.२, शौ १८, ३, ३८, प्रभरः 
ऋ ६, २६, ४, प्रभरस्व शौ ५, 
२०,१११. पै ९, २४,६०. प्र * * 
भरस्व ऋ ७, ८८,१, खि ८,९; 
३, शौ २०, १२७, ६, श्र 

भरस्व ऋ १, ५९, १०२, 
{्रभरः > रा ऋ ९, ६१, १२, 
६४, १, १४०, १, ६, ४२, ४, 
८, ८९.४०, १०, ४२,१, मै ध, 
१२, ३, काठ ८, १६. कौ २, 
७९२, जे छ, २३,२, रौ २,१२, 
८ $, २०, ३५, १२, ८९, १, 








{प मर,~>रा ऋ दः ४२, 

१३, ९, १०३, १, (प्र) भरा 

कौ १, ५७३, जे १, ५८, ८> 

प्रभरध्वम्‌ ऋ १०, १११. १६ 

प्र॒ भरध्वम्‌ ऋ १, ६२० २ 

१२२.१, द, ६१,५. ५,४१; ३, 

५, &,६ €, ९, ७,४-५,१, १३, 

१; ३१, १०, मा २९. १७ 

का ३,१.११; ते ४, १, 

११.२३, मै ,१०, ३, १४, ३, 

काठ ७, १६, २०, १५, कौ १, 
३२८, २,११८२, जे १,३४,६, 

©, २९, ७, दौ २०, ७३, २३; 
पर(मरध्वम्‌) मै ७, १४, ११, 
प्र॒ भरत,>ता ऋ १,१३६, 
4 ३, १०, १, १, ४२; ३, ८, 

१००,३, १०, १००, २, तै द, 

२, ११, १, मै ८, १३, ४ 

काठ १६.२११, कौ १,९८, जे १, 
११, २, श्रि ` भरत,>ता ऋ 

६, १६, ४१, १०, १७६, २, ते 
दे, ५, ११, १, ४, मै ®, 
१०, ३, प्र“ भरत-~>ता 

काठ शण, १२५], श्रो्रउ) 
मरत ~> ता ऋ ८, ६२, १; 

प्र (मरत) मे ७,१३,१. प्रभराणि 
वे १७,०८,१, प्र॒ अभरद्‌ ऋ 


प्र (रभे) इति, भा ।प्क्षे] प्र प्रथक्‌ विप. इति च+ 


५) सपा ते५,२,११,१ मे २,१२.२१ काठ५०,५ प्रसूवरी 
इति पामे । ») तुमथं खनिक्‌ प्र उस (पा ३,४,९)। 
०) तु सस्थ टि अभि। 

9) चिप (इन्द्रावरुण-, वरुण-) । मध्यमपदलोपी बस । 
०) विप॒ (प्रभवत्‌- । अक्षर-) सत्‌ न भ्र१ (वेतु 
पपा भ्रश् प्रभूषन्‌ इति पटन्तः पु भ्र इतीव प्रतिपन्ना ४) । 
वा ङृतेतु सस्थ टि उप। “) तु. सस्थ टि अनु। 
४) पाठः? प्रभरेम इति शोध (तु स्पा ते १,६ 
१२.३ मे ७,१२.३ काट ८,१६, सस्थ टि भमनीषामा 
इति च) 1 ५) तु वे. ध्र, वेतु सा प्र"“"अ्चा इति। 
५) तु ऋ ५,१५.१, वेतु भा सा (तेरा १,२.१९) 


पामे । 


0 1 


प्र वेधसे इत्यस्य स्थाने सपा ऋ ८,१,१२ वोचाम इति 
+) सपा पै १६.४१.२३ प्रहरामि इति पाभे ॥ 

४) सपा तजा ६,७, २ भमाग्निगर्‌ ३,८, २: ४३ बौपि 
१,१५ ५० हिपि १४५ १८ प्रमरेम इति पमे । 

) पामे पृ २१३९८ द । 

०) सपा शौ ७,२०,८ प्रवदाति (४सि) इति पामे. । 

) तुस्व सा, वैतु ¢ अनुपसष्टमिति\ 

०) दत्रहनने प्रकृते प्रह्रणमेव प्राकृतिक स्यान्न प्रभरण- 
मिति (ठु सस्थ टि अभि) । 

2) सपा. पै १७,३५,७ प्रहर इति प्रभे. । ४ 


भ्र ^ 


२१८८ 


प्५८म३,न्द्‌ 





१०, १०२, ४, प्रभरेम ~> माः 
तै १, ९, १२, ३, मे ४,१२.३, 
काठ ८, १६ 
प्रबिश्यष्व चे घ, ७,७ 
श्र * जियन्ते ऋ १, १४, ४, 
प्रभरियेनण खि ५,७५.३, १, मे , 
१३,८, काठ १९.१३ 
श्र" ` "मारि ऋ ९.,९५७,२३० 
्र-अतुम्‌ ऋ ३, ४८, १ 
्-मतै- -्ता ऋ ९, १७८, ३, ८, 
२,२३८ 
प्रश्टणनेदि्दि" पे २, ३३,३ 





काठ १६.१०, क २८, १, -ता 
ऋ १०, १२०, २, कौ २, ८३४, 
ञे छ, ५,६, शौ ७, २, २, २०, 
१०.७.८५, -ता ॐ २,५१,१ २९7 

प्र-श्ति- -ता ऋ ७५,३२,५, -ति 
शौ २, ३५, ५, १९. ५८, ५, 
-तिम्‌ ऋ २, २४,१, ३,३६५.१, 
-ते काठ ७२, ४, -तौ ऋ ५, 
३२०७, ७,२८,२ 

प्र-ग्थऽ- -थस्य ऋ ष, ४१, १९, 
-थे ऋ २,३४,।११, ७,४०.५], 
ए, ४१, ४, -येषु ऋ १, १२२, । 


१०, ५ 

प-मति"- -ति ऋ १, ३१, ९, १०. 
१४,१६.९४,१.१०९.१.२,२९, 
२, 2, ४५.४, ७, २९, ४, १०, 
१००, ५, ११, मै २, ५, ३, 
{कौ १, ६६, २, ४१४, {ज १, 
७, ४, ३,३२.४, शौ ७,२१,५, 
१८,३,६३, २०,१२.,३१, पै १, 
५१, ४, ५४, १, १२, १, ११, 
२०, ४३, -तिम्‌ ऋ ९, ३३, 
१, ७१,७, ठ, ५७, ६, £, १६, 
१८, ७,९३,३, ४, ८, १९.२९ 


{प्र-शत- -तः ऋ १, १६५.४, मा १२, ५,३३.५ 
द३२,७८, का ३२, ६, ९,भे ४, 
११, ३, काठ ९, १८, -तम्‌ ऋ 
१,१९२.८, ७,९१, ५, मा रे, 
३१.२८. १२८०, का २७,१२, 
८; ३०,२, १४०, ते ४, ६,८, 
३. मे ३,१६.१, काट ६, ४, 
-तस्य ऋर,१४७,२.१०.१ १६, 
४, मा९२,.४२. का १२, ३०१३, 


१०,८ 
२९२..५ 


१०,२.३३, पै 


*) पर २१८७ द्र । 

®) सपा प्रभियेत <-> ¢ग्र-श्रतम्‌ इति पामे । 

९) तुवं सा एफ 0८... वैतु तप्र अनुपसष्टम्‌ 
इति । अत्र भ्र५८्द्‌ इत्यस्य "श्रवधेने = प्रवाहणे इत्ति द । 
'द्शमि रदििमिभि ( अङ्खुलिमि ) भूम ( प्रचुरं ) प्रभारिं 
{ ्रावर्धिं [रसरूपेण प्रवाहित. |)* इति वा । 

५} पाठ.? प्र-श्रण- [विप (अरगृति-ृत्‌-| अभि-) गस 
उप. कतेरि क्न प्र उस (पा ३,३,९०)] >> -ण ,(न >>नो 
दीदिहि (दीप्यस्व) इति त्रि-पद इध । सपा भा २७, २ 
दशौ २,६.३ भ्सैवरण> (स५८ग्द्‌> कतेरि) सं-म्रण->> 
(ण ~>)णो भवा इति शोध । °) पामे, प २०८३ ¢ द । 

£) पाठ " न्ता इति शोध रोषपरि द्र । £) नाप । 
गस. उप, कमणि क्थन्‌ प्र (पाड २,२) । ४) प्र॒ १८६७ 
अ.) ) सपा तेआ १,२७,३ विश्ा° इति पमे । 

2) अथः व्यु च। पपा नवग्रह । या ६,२२ प्रभ. 
<<श्र-मगन्द्-( मगन्दापत्य- ) वा <-ग्र-मदक- ( प्रमा- 


प्र-भोर्स्यत्‌ प्५८ुघ्‌ द्र 
्र५८्नेन्‌ > प्रशन" -नम्‌ पे ७, 


अ-ञ्राजमा(न ¬>)ना- -नाम्‌ : दो 


प्रमगन्दः- -न्द्स्य 7 २०५ द्‌, 8. 
ते ४, २, ३.४; मै २, ७, १०, । १५८मऊज्‌(<मस्ज्‌), प्रामजत्‌ काठ 


दिन्‌-) वा <~ पण्डक- इति वा । उप मगन्द- (कुसी- 


१०,२३,७, मै ७, ११, १, १३, 
७, काठ ७, १५, ~-त्या ऋ १, 
५२.५1, मै २, २,६, काठ १०, 
१२, शौ २०,२१,५ 


भर५८्राज््‌ >> प्र-ाज्‌- -रार्‌ काठ | प५८मथू.प्रमथिष्टन" शौ १९, ४०,२, 


पै २०, ५७३ 
म्र-मथिनू- -थिन खि २,१४२,११ 
प्र५८मद्‌ , न्द्‌ ,> मन्दि, मादि, प्रम- 
न्दतः मा १२,६४. का१२,५.३, 
मने २, २, १, काठ १६, १२, क 


१६.६२.५ 


दिन्‌-) = म- (<-अस्मद्‌-) + ग~ (< 4^गम्‌ ) + द्‌- 
( < ^८दा ) इति स्क । श्र-मघन्त->>नैप्र यनि 
(= प्र-महत्‌-) इति कृत्वा संस्थ बेद्‌ः इत्यस्य (ष१) 
वेदसर इत्येवं शोधितस्य सत त्रिप स्यात्‌ 1 प्रास पूप 
स्वर (ठ स-महत्‌-) । "सधन्त- इति उप च महत्‌- 
इत्यस्य पर्यायः । (न (अस्मभ्यं ) प्रमगन्दस्य ( प्रमहत 
पुष्करस्य) "वेदसः (धनस्य | कर्मणिष |) आ भर 
इति वा (त सस्थ टि नेैचा-शाखम्‌) इति ठ मतम्‌ । 
५) भाप (रक्षण-), नाप (रक्षक-)। व्यु ४। यनि 
पपा अनुप्रास वाबस वेतिवे सा प्रर । व्मन->> 
( तद्धिते ) "वमै-धि- >> नैर प्रम-ति (वु. [तात्पयेत.] 
७ छर ) इति मतम्‌ । 1) छन्दस्त्‌; शती इति 410. 1 
८) "छ, न इतिसा । 

ण) = सपा. माञ्च ७,२, १, ११ । शचौ ६,८४,१ तु 
अभिप्रमन्वते इति, ते ४,२,५,३ विदु इति च पामे, । 
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२५५,३, श्र॒मन्दते खि १,१०, | 


७१, जे २,७,९, शौ २०,१८,३ | 

२, भ॒ मन्ति ऋ ७,५७.१. | श्-मद्‌ा* शौ १९.५६१, पै २,८,१ 
२४,१६, का २३० १,१० 

{प्र-मनस्‌"- -ना शौ २,२८.१, प १, 
१९ 


३६, ७, का ददै, १, ७, कौ २, 
९३६, †प्रमन्दे ऋ ८९, ४, १, 
तै १, ४,४६, २, काठ ७, १६, 
श्रमन्दु ऋ दै, १८, ९४ 
प्रममन्दत्‌ ऋ ८, ६१, ९, भ्र 
अमम. ऋ ७, १८,२१ 

म्रमदं रौ ८,१,७, पै १६.१.७ 
प्र मादयेथाम्‌ ऋ १,१०९.५ 


प५८मन्द्‌ प्र५^८^मद्‌ द्र 
प-मय-, म-मय- प्र^८^मिःमी दर 
? प-मरः- -रस्य ऋ १०,२७,२० 
? प्रमरणीष्युषहव्यां पै १,५८.२ 
छ्प्र-मसरंजान प्र५८^ृज्‌ द्र - 

¢ प-ससौरात्‌- प्र ५८ द्र 


४,३२.४, -मा ऋ १०, १३०, 
३, मा १४,१८८. १५.६५, का 
१५.५.२०, १६,७,७, ते ७,३, 
७, १०.४.११, ३.मे १, ४, 
१११. २,८,२०८,१४.१३,१८०. 
२, २, ९, बृ, छ, ९, ४, काठ 
१७,३५.१०, २९, ६,२२.२१, 
२०,१४१, ३९..४, क २६,२२८, 
९,२१, २१, रौ १०,७, २२२ 
प १७, १०, ३०, -माम्‌ मे १, 
११,१०, काट १७,४, -¶ृमये 
काठ ९,२, क ८५ 


-मद्‌०- -सदे° सा २०,६, का ३९, 
१, ९ 
भ्र-मन्दन- -नम्‌ पै १,५५.३, २०, 
३० वि 
ुप्रम~उनी०- -नी दौ, ३७,३० 
$प्र-मन्दय॒ध्यै ऋ ४,२९.३ 
{्-मादम्‌" ऋ ८, ०, १८, कौ २, 


*) तु सस्थ टि अभि, 

४) नाप । गस उप क्विप्‌ प्र । 

०) सपा तैत्रा ३४,२.१ प्रमुदे इति पामे । 

५) विप (गुल्गुद्ध-) । सस्थ नरूदि- इति नर्दी- इति 
वा जनङ-(अग्नि-+ (4८घा>>) धि- >> उस "अनर- 
धि, धी- ~> नैप्र यनि । ओक्गन्धि- इति < 
"अभक्ष्य -गन्धि- । उम अपि गुल्गुख-- इत्यस्य विप 
द्र । एव पर १०७९ 7, १७७७ ¢ यदुक्त, तत्राऽयं 
विशेष द्र । ९) पामे पृ २१८४८ द्र । 

) णमुरन्तम्‌ अन्य । (ये) अतन्द्रा (सन्त ।खन्वन्ति, 
ते देवैरिष्टा सन्त |) प्रमादं (हषपूवंक ।जीवनमागें |) यन्ति 
(अग्रसरा भवन्ति)" इति वा (तु ण्ण ,वैवुवे सा 
विप ।सोम-| इति, फ ष प्रश् आप इतिच) ) 

£) पाठ 2 गस < प्र-मद्‌- [भाप.] इति ४., बस. 
<ध्र + मद- इति कृत्वा ष्ठा, इति सा । (4८नम्‌ 
[आन्तौ] >> भावे ) “श्चमस्‌- > (तृ१ ) -मसा इति 
रोधं । मर्त्यान्‌ श्रमसा प्रयुनक्ि (विभ्रान्तान्‌ करोषि )" 
इति वा । ०) चिप (मिन) मध्यमपदलोपी 
खस । सपा ऋ ६,७५.४ प्रभ यार, ४० बिश्ताम्‌ 
इति पामे । पएर२०८३ शटि चद्र। 


| 
{प्रमन्दसे ऋ ८, ९३, १९९, मा प्र५८८मन्‌ , †प्रमन्महे ऋ १,६२.१, मा 


प्र-महसः- -हसर ऋ ७, २८; ४, 
हसा ऋ ७, ६६,।२, €, २५, 

३ जे २,५४.८] 
भर^८^मा(मनि), प्रमिमीते मे २, २, ४, 
म॒ मिमीमहे लौ १८, २,३९४ 
प्र-मा- -मया मे १,४,११. काठ ५, 


म्रम्‌ ऋ ९,७०.४ 
! प्रमादेता? पै ४,१८.२ 
प्र-मायुक- प्र^८सिमीद्र 
प्र-मार- भ^८खमृ द्र 
प्र५८मि,मी, > मिमीष, प्रमिमीत ऋ 
८,७६.२१, कौ २,११०३ 


+) पाठ " < भ्र^श्मरृ इति कृत्वावे सा विप इति, 
तफ अषप नाप | श््यु-। इति ष्तौ->(“एताः 
उ* >> [अर्घेण सन्धिना| ) एतो, श्यावौ>>गा (व >>) 
वः, श्प्रमरस्य >> प्र-भरस्य इति रोधा । (भ्रश्छ 
।*उपहारे। > कमणि) प्र-मर- ("हव्य-, नैवेय-) । ष्टे 
इन्द्र ! प्रभृतस्य सतो हव्यस्य युक्तौ (योगे [सति] ) मे 
( [तव स्तोतु सत । मम ) एता उ (एव ) गाव ( बाच. 
| भवन्ति यथा त्र) मो (नेव) प्रसेधी ( अपगमः 
।अपि तिव सन्‌ |) सुहुरिन्ममन्धि" इति वा । 

3) विप (अग्नि, मित्रावरुण) । मध्यमपदलोपी बस. । 
५ सपा बौपि १,१५ ७ प्र॒ उपस्तुहि उति, आभिगर २, 
८,१६२८ प्र॒ उपस्नुहि इति पाभे । "तु टि उन्मा-। 

५) नाप ( छन्दस्‌- ) । ५) नाप (पाद-)। 
०) ल्यवर्थे के प्र उसं (पा७,१,३८ [वैतु. सा प्रथ. 
प्र-ता- >> च इति, रप्र (फ तुमर्थे प्र इति ४) + - 
वा प्र २१८२८द्र्‌ । 

9) पाठ  (भ्र५८^मद्‌ > मादि [मादने] > कतेरि ) 
श्र-मादयित्‌->> -ता इति शोध (तु स्स्थ टि 
४ निञ्रा)। ५) तुसा प्रम, वैतु 6 अनुपसष्ट- 
मिति । 0षष [पक्षे] प्रभिनीत इति संभावयेतेति । 


भत्रमीयते ते २, २, २, ५, ५, 


भ्र^मिःमी 
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४, ६,४,२., मै १, ४,१२., २,२? 
२, ३,५, २,१,९, ५,१, ७४२, 
,१,१४. काठ २२,१.१ प्रमीयते 
ते २,६, ९, ६, ७,२९, ७, २, 
प्रमोयते बुकाठ २२,६, २.७; ४, 
२०, २, ३८, २, ३७, १४, 
भुकं २८, १, २५, ७, ८२, ४, 
७६,६, पै ८, ३,१२, ९,२१.२, 
१६, ११४, ५, १२५, ५, ९७, 
२९.१४, १५, धृप्र॒ मीयते ते 
२, २,२.४, ५,५, ६, काठ २९. 
६, ३२,८, क ५, ७, प्रमीयन्ते 
ते २,२.२.८१ु, पै १६, ५, ४०, 
ग्रमीयसे ऋ ८, ७९, १०, 
भप्रामीयन्त ते २, ६,६, १, द, 
२,८,४, काठ २५,७, क २९.५५, 
भप्रमीयेत ते २,६,२,५२, ६४२, 
९,४, १०.,७. मे १, ८४, १०, 
७, २,१,६. २, ८,७, ©, 
काठ ८, १२, २३, १, प्रमीयेत 
तै ७, २, १,४.७, १, भृप्रमीयेत 
काठ दे, ४२, २०, ८, २२, ९, 
२९५, ८, ९, २ १९, १०, २७, 
५, ०८,८, २९, ३, २०; ३, क 
४,२३-, ७,७, ३११०, २५, ७, 
२६६, ०, १,२, ठ, ९, ८; 
५२, ५, ७४, ८, ७८, ४, छदि, 
६, भ्र ˆ मीयेत मे १, ९,१०१, 
प्रमीयेरन्‌ मे ७, ६ षृ, 
प्रमीयेरन्‌ तै २, २, २, ४१, 
र.“ मीयेरन्‌ ते ७,३,१०.४ब्‌ 





प्र" *मिनवाम ऋ ५,४५.५ 
प्रमिनाति ऋ ९,८६.१६, ९७; 
३०, कौ १, ५५७, २, ५०२०, 
जे १,५७, ४,३२, ३९, १, शौ 
१८, ४, ६०. प्रमिनाति ऋ ७, 
६२.२३, {प्र॒ मिनानि ऋ ,७, 
४८, ७, ३६, ४, ८४, ४, काठ 
२५.१४०, क ४८,१३०. {प्रमि- 
नन्ति ऋ २, २४,१२, २, २८; 
४, ७५,५९,५., ७,१०३.९, २०, 
१०, [(१, ६९, ७५] शौ १८, 
१,५५. प्रमिनन्ति ऋ १, २४, ६, 
ग्र मिनन्ति ऋ ८, ५, ।४ 
(१,१५२, ४, ७, ६१, ४) १०, 
(१०,६)८९,८.|, दे, ९७, ९५, 
१०, ८९, ९, प्र( मिनन्ति) ऋ 
१०, ८९, ९९. प्र॒ मिनामि ऋ 
१०, २५. ३, श॒ मिनीमसि 
ऋ १,२५.१, तै ३, ४, ११, ६, 
मे ४, १२,६, †म्रमिनाम ऋ <, 
४८,।९, १०, २,४।ते १,१, 
१४,४, मै ७, १०,२. काठ ३९५, 
९, क &८,१०, शौ १९.५९,२, 
पे १९. ४७,५. प्रमिनीत्‌ शौ द, 
११०, ३, गप्र अभिनात्‌ ऋ 
२,२४,२, मा ३२,२९, का २२, 
२, ९ दो २०, ११, ३, प्र 
जमिना ऋ, ३२,४.पे १३, 
६; 

{भर॒ मिमयऋ२,२९, ५. मै 
४,१२.६ 

भपरामायि मे २, ३.९, ४,७,२, 
काठ १२, ११, प्रामेषत ते £, 


प्र.८मि,मी> 








२,८.५ब , प्रमेष्ठा रौ ८, १,५, 
२,१, पै १६, १,५, २.१, ध्रमेषि 
शौ १६, ४, ५, प्रमेष्महि काठ 
२३७, १५ 
भृ प्रमीयते मे १,८,७, २, ३,५, 
५, ११, २,४,७ 
प्रमिमीषति पै ५, ३२,१० 
ुप्र-सय- -यात्‌ काठ ११.४९.२९, 
७२, क ३९.५२ 
म-मयु- -यु रौ ८, १, १६. 
१६.२५६ 
ृप्र-मायुक- -क ते २, ५, ९, ५; 
११, ७, ६०९, ६. द, १, ५, १, 
२,६,९, द, १,५,५, ६.७, ७,५, 
३,१.५०, ५,२, ८,१, ४, ६, ३, 
५ (व त / ॥ मे १, ४, 
१३. २. २,६. ९, ३, १,६.३२, 
७, ९, ७,४, ८, ९, १०, ९, ठ, 
१०, ३, ४, छ, ५.५, ९, ६, ७» 
४, ९९, काठ €, ११, ११, २, 
२०,५, २३,५., २४,१, क ७,८, 
३१, ७, २७, २, पे शदे, १२०, 
१$", कमर्‌ ते दै, ३,३, ४, ५, 
६, ५, मे १,४, १२, १३, -का- 
तै ३,२.६९, २२, काठ २८, १, क 
८७, १ 
प्र-मिनत्‌- -नत्‌ ऋ ४, ३,१३ 
प्रमिनती- -ती ऋ १,९२, {११ 
(१२) १२४, २ 
म्र-मिनान- -न ऋ १०,२५७, १९. 
प्र-मियम्‌* ऋ &, ५५,७ 
प्र-मियेऽ ऋ , ५४,४ 
भृत्र-मीत- -त मै २, १, ६, काठः 


®) सपा हौ ८,२,२४ भ्रियन्ते इति पामे । 

०) “मी° इति 8. । 

०) सपा आपश्रौ १४,२९.३ दिर १५,७,१६० मिनोति 
इति, अप्राय ५,६ तु प्र स्मा इत्यस्य स्थाने ? यस्मात्‌ ` 
इति च पामे । 


9) तुव साप ३०४, वेतु एफ ©. ध" 
स्पृधंन्‌ इति । 

2) विप । गस उप कतेरि ड प्र (पाड १, ७)। 

^) श्युष इति पाठ- १ यनि शोध । 

€) गस, उप. यकर कुट प्र. केच भ्र. चे द । 


भर^^मिःमी 
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१०,६, १९, ५,८, -तम्‌ मे 9, 
८; ६, काठ १०, ६, -तस्य काठ 
१९, ८, -ता कार २, ७, क 
३९.,५. -ते ते ५९, १,५,७, काठ 
१९.५.२७.३, क २०.३.४२. 
भृप्र-मेतोस्‌८ ) म २,८,२, ७,८, 

१०, काठ १९१,५.,२०.,५.३२,५ 

भ्र५८“मिह्‌ › प्रमेह पे ११.७६ 

प^८^मीप्र+^^मिदर 

१ पमीयति पै १९.४८१ 

प^८मीट्‌ >> प्र-मीटिनर- -छिनम्‌ 
दौ ८,६,२, पै १६.७९२ 

पर+^मीव्‌ , प्रमीवेत्‌ ते २,६.९२ 

्र^८“श्मु(= «युष ), प्रसुनाति पे ५, 
३२,२० 

भ«८मुच .ञ्् , प्रमुमोह ते २,१.४८, 
२२,४, मे १, २, १५२, काठ 
२३०,८२, शौ २, ३४,३.४, पे दे, 
२२, ४-९, १९५ ४, र्थ, 
प्रमुमुग्धि ऋ १,२४,९५, ७,१, 
४, मा २९२,३,का २, १,६३, 
ते १,४,४५, १०, २,५.१२, ३, 
मे १, ३,३९५. ११०, र १६ 
१७, काठ ®, १३०, २४,१९., क 
३,११०, फे १,८८,१०,१९.५, 
१३०, ११, ५९. प्रसुमुक्तम्‌ ऋ 


*) नाप । देत्यविरोष- इति सा १। 


४) सस्थ ?सोस्यन्नतं >> योऽस्य चतम्‌ इति क्रोध । 
०) सपा शमुग्ि<->> शुक्तम्‌ इति पामे । 

५) सपा ्रसुमुश्धि<- >> प्रमुञ्च इति पाभ । 

‡) "तु इतिसा । 

४) सपा “जवति <->> "जवामि >> “=््वामि इति पमे । 
०) = सपा आश्रौ १,११,३ शाश्रौ १,१५.९ काश्रौ 


°) पमे प १९७१ (द्र । 


१०,१६१,१, तै १,८,२२,५५, 
दौ ३,११.१, ६,९७,२१०, ७, 
४३,१०, २०, ९६, 6, पै १, 
६२, १, ७०, ३४, १०९.१५ 
¶ृप्रसुज्चते काठ १२, २, ६, १९. 
११, क ३९१, १, ग्रमुञ्चति रौ 
३,२९.१४, म्मुञ््चति मै १, ५, 
१२१, प्रमुञ्चति काठ २०,९'बु, 
भर॒ युज्चति पै १८, २, ८४, 
ग्र * युञ्चथ ऋष्य,७४५५, त्र 
मुञ्चामि ऋ १०, ८५, (६०७४, 
४) २४४, दौ १४, १, १७४, 
१८४, १९१, ५८५, पे १८, 
२ ६, ७, प्र॒ सन््वामि 
ऋ १०, ८५, २५४, प्रमुञ्चतु ते 
१,८५.३, मे 9, १४,१७, काठ 
९,६, क ८, १०, शौ ७, ६६,२, 
पै १६, ५०, ९, प्रमुञ्चताम्‌ मै 
७,१४.१७, शौ १४, २,५९-६२, 
पे १८, १२, ७-१०, १२, १, 
पसुञ्चन्तु तै ७, ३,१३, ४, रौ 
७,८२.३, प्रमुञ्चन्तु काठ २९, 
१४१, प्र॒ -सुन्चन्तु पै १,३३, 
४ असुञ्न्चस्व ऋ ९०; ३८,५४, 
ग्रसुञ्व मा १६, ९, का १७, १, 
९, तै ३, २,८, ३५, ७, ५, १ 


३, मै २,३,८०, ९.२, काठ १७” 
११, क २७,१, शौ २,२३५.२१, 
पे १४,२,१२३, म्र "*मुञ्च शौ ७ 
८८,४, १८,४,७०., प्र॒ सुञ्च~ 
तम्‌ ऋ &, ७४, [४(१०.८५, 
२४) | पै १,१०९.२१, प्रसुञ्चत, 
>ता ऋ २,५२, ११, तै ३,१, 
४,४, मै १,२,१५, काठ ३०,८, 
९, प्रामुञ्चन्‌ मे १,५,१२बू, 
प्रासुञ्चतम्‌ ऋ १,११६.१० 
प्रमु ( शरस )च्यते खिसा २६, 
१४, पै १९.,४९.५.८., भ्रामु- 
च्यन्त मे २,५.६१ 


प्र-मुक्त- -क्त तै,२ ५,३८. मे २, 


७,१ ४ कार २, ७2, १६, १ २. 
क २,१ ०, २्द्‌ र, - त्य ते ७, 
र) ३९ १, क्राठ ८१, १ 


भृ प्रमुच्य काठ २९.०४, क &५,५ 
प्र-मुच्यमान- -न वै ५,२८,१० 
ग्र-सुञ्न्वत्‌- ~जञ्चच्‌ नहि ९ > 1 ०) ८ > 


मा २७, ७, का २९,१,७०, तै 
८,१; ७,३०., काठ १८.१६०, क 
२९..४०.सौ ७,८९,१०.प ३.३३, 
७, -ञ्चन्त तै ४,२,१२.५५, 
काठ २१.१२], शौ २,३४.२०, 
पे ३,३२.३० 


५) पामे प्र २१८३ १द्र। 


1) सपा प्रमुन्चन्तु < >> भ्रसुञ्चन्त. इति पामे + 
ऋ ७,५९.१० तु विभ । 
2) भ्र नो सुञ्जतम्‌ इत्यस्य स्थने सपा मे ७,११.२ 
शो ७,६.८ पै ६.११,१० मुमु्ठम्‌ भस्मान्‌ इति पामे । 
५) सपा, मा १२,६५ का १३,५. जदौ६,६३,१ मादा ७, 
२,१,१५ श्रसूत इतिपाभे । °) पामे. पु २१५४८द््‌) 


“) तु सस्थ टि प॒रि। 


2,८,२ वैता्रौ छ, ११ आपमं १,५,१६ आग १,७, १७ ०) सपा प्रसुच्यमान <> प्रसुञ्चन्त <> पर 


कौगर १,९,१ शाण १,१५.१ काय २७,५ कौस ७५, २३, 
७६०२८ । ते १,१,१०,२.३.५,६,१ पै १८,६.६ तेता ३, 
३,१०, १ माश्रौ १, ३, ५, १७ आपमं १,५, १ ७ माग 


१, ११,२० तु विष्यामि इति पाभे. । 


सुन्वमाना (आपश्रौ ७,१५.६ बौध्रौ ७,६: २५ म्रौ 
१,८,३,२३ च) इति पाभे. । 
>) विश्वा ` ` प्रमुञ्च इत्यस्य स्थाने सपा. मै २,१२,५ 


वि प्रमुञ्चन्‌ इति पभ. । 


भ्‌ ५८सु च्‌ ४३ न्न 





५५५. 


प्५८सृण्‌ > 





पर-सुन्चमान- -ग ते २,१,४,२०, | १५८सुष्‌, ्रसुष्णान्‌ मे २०६१९ 


काठ ३०,८० 
प्र-मोचन- -नाय मे २,२, १० 
१ प्रमुथ्यत ८ पे ३,३७.१ 
भ५८सुद्‌, प्रमोदते शौ ११.६.४० प१६. 
२१, ४, प्रमोदन्ते" हौ ,३८, 
४१, प्रम)दन्ते विसा ३३, १४, 





पर^/ मुल्‌, प्रश्षतः ऋ ८,६५,९ 


प्रमोषी ऋ १, २४,११, १०४, | प्र५८मुज्ञ ,-> मज्‌ , शुप्रमार्िं काठ 


८, †मा ७,२३, १८, ४९, २९१, 
२, का, ७, ४, २०, २,१२, 
२३,१,२., तै २,१,११,६१, {मि 
२, ४,८, ®, १४, १७, काठ २, 
५, ४,१६, ४०, ११, सौ <, 


शौ १९.९५. पै १,२१५.२२, २,१७.१ शदे, ४७ 
७९, भ्रमोदन्तु पे १६, २२; | प्र५८सुष्राय, 9 सुषायत्‌ ऋ ७, 
६: | १८,१९ 


म्र-मुद्‌- मुद ऋ ९» ११३; प्र-मूणे - प्रमु द्र 


११४. १०,१०, १२, कौ ११, मर 
९,२६९1, १०, २४, १८; १,१३; 
पै १६, ८७,४, -युदा मा ३९. 
९, का ३९५७, १, -सदेमा 
२०,१०, का ३५,२.२ 

भ्र-मुदित- -त मा १९ ११, का 
२२२, १,१० ४ 

ग्र-मोद्- -दा मा २०,६, का २.९. 
७, ५५, मै २, ११, ८, काठ ३८; 
४, पै १६.८४.८५. 

प्र-मोदि(न >)नी- -नीम्‌ शौ ४, 
३८;४ 


°) पामे, प्रं २१९१ ० रि द्र. । 


४) सपा मां १२,६४ का १३०५.२ ते ७,२५.२ काठ 
१६, १२ क २५, ३ दौ £, ८४,१ माश ७,२,१,११ 


अवसुरनाय इति पमे । 


सुम, प्ररृणीमसि पै ८,१६.४, 


९,६,९1, †प्रसृणीहि ऋ ७,४,५, 
मा १३, १३. का १४, १, १३, 
ते १, २,१४, २, से २, ७, १५. 
काठ १६,१५. क २८, ६, $ 
©, ३७,१०८., द, ८८,३, १०,३, 
१, $ पै १५,५,७,६,१०, १६, 
६३, १, प्र ˆ खणीहि दौ ८५, 
२९.४1, प्रणीत ज्ञौ ५, २१, 
११, १३,१,२., पै १८,१५.३ 


प्र-मार"- -रेण शौ ११,१०,३३ 
म-मूणे- -णेम्‌ रौ १२ १०, १५० 


२१,१०, क ४७,१०,१५मृज्यात्‌ 
मे , १, १३, काठ ३९१, १०२, 
क ७,१०. 
प्र॒ शखञ्जत^ ऋ ९,९५.२६ 
प्र॒ मगैजत्‌ ऋ १०, ९६, ९; 
दौ २२०, २३१.४ 

एप्र-मजान्‌- -न ऋ ९,९१.२. 

प्र५८ुड्‌, प्रखडन्ति पे १५,२१,४. 
प्रण , भयखणत्‌ शौ ९, २,१४, पै 

द, ७७, ४, प्रष्ण, ~>णा ऋ 
©, १६; १२, ६» ४४, १७, ७, 
१०४,२२. क्षौ ८, ४,२२,१०, 
३,२, पै १६, ८, १०, ११, 
२, ६३,२ 

प्रस्ण.णाः- -ण ऋ १०, १०३, 
४४ मा १७, ३६५ का १८.४, 
४४, तै ७,६,४,२ मे २,१०.४५ 
का १८.५५. क २८५१, कौ २, 
१२०२४ पै १०४, ९9, -णम्‌ 
प १०.,४, १२, -णाभि खि, 
१०,५. -णे पै १५.१०.७०. 


५) सपा पै शद, ९.५ प्र॒ णीहि इति पामे 


५) पाठ ४ 
इति । 


५) सपा तैत्रा २, ५,२,३ 'णीथ इति पामे । ») माप । 
०) सपा पे १६,१४६.९ प्रवृक्णस्‌ इति पामे । 
४) तु संस्थ टि अभि। ष्ठ [पक्षे] <-प्र५८“गष्‌ 


१) तु वे सा तष । 


(भ «युद > ) भ-सुद्यत्‌- >> -द्यतः इति रोध । 

4) पाट" (ठ पपा एफ ए इपा सात )४ दते 
इति शोध (तु सा ण) या अक्षेषु इत्यत्र सन्ध्यभावश्च 
छन्दस्त द्र । 2) पामे प्र २१२२ ८द्र। 

£) पामे पृ २१२२७द्‌ 

४) गस उप भवे यथायथं किबन्त घलन्तं च । 

४) सपा तैत्रा २४,६५, ३,१०.१,१, ८,२४ प्रमोदः 
इति पामे । +) आनन्दा मोदा भसुद्‌ इत्यस्य स्थाने 
सपा यै १६,८४,८ आनन्दाश्चः प्रमोदाश्च इति पाभे । 

‡}) <-उपु१ । 

४) सुपा पे १३.४१४ निमे । 


तु (ण, वेतु वेसा प्र क्रि इति। 

5) विप (बरृहस्ति-, राष्ट), नाप (खि (अथे £|) । गस. 
उप कतैरिक प्र । ४) सपा श्णु < >>ग्णन्‌ इति पामे । 

८) पाठ. £ (अ ५८इघ्‌ ।"गतौ। > कतरि) शर-बृध्नि- 
( विप (*पलायमान-] अमिघ्र-) >> -धीन्‌ इति शोधः 
(ठु मूको ) । “पलायमानान्‌ सतोऽमित्रान्‌ अवक्रामन्तः 
(*अतिक्रामन्त ) क्षिणन्तिः इति वा । सपा ऋ (६०७५,७) 
अमित्रान्‌ ( पलायमानान्‌ सतः ) प्रपदैः (-ङृषट-कमै 
[स्वीयेः|) अवक्रामन्त" इति वा. कचिद्‌ विशेषमादधानः 
पामे द्र. । 





्र-मरृणन्‌ - २१९३ भ्र ५८“यच्द 
प्र-खणत्‌*- -णन्‌ ऋ ३, ३०; ६, (७,१८.२) १,५ , ४०४०७,१-३० ३०२०८१३ 


१०, ८४.२३, रौ २, १, ४, ५, 
१,४.३१. 31, ५,२३,६, ११, 
२,२३.१ ९६.१..२..९२९;.१ 
८1०, ६६, १, चै २,६.४1 .१३, 
१,४,१२,३[, ७, २,७,४,८ ० 
१५.१०, ६, ९, १६, १०६, ३ 
१५.०.५५, १८,२८,२, -1णन्तम्‌ 
ऋ १०, १०३,६., मा १७, ३८, | 
का १८, ४,६. तै छ, €, ४, २, 
मे २, १०, ४, काठ १८, ५, के 
२८, ५, कौ २, १२०४. हौ ६, | प्र-मो 
९५७१२, १९, १३, ६, पे ७9, | 
६, १९.,१२.९ | 
भर^८म॒श्‌,> मगश्‌, प्रश्राति पै १६ 
९, २.३. प्र्डश्न्ति पं ५,९ 


१,५.९ 


प^८म प्र५८यद्र 








,७.४, ३ 


दप्र-मसेशत्‌- -दात्‌ ऋ १, १४०, 
५ १३२. 
भ-एश०- -शलाय मा १६, ३६, का | म्र-यक्चत्‌*- 
९७.५०५. त ८१५५; ५७, १, म॑ 2९, प्रयक्षे 


९,७, काट १७,१४, क २.७,४ | ्र-यक्च ~ ~> 
म्-खदात्‌- -दन्तम्‌ शौ ८, ६,६. पै १,६२.६ 


१६५७९, ६ 
भ्^“सष्‌, भ्रमसे ऋ ८, ४५, १५, 
ष्रमर्षिष्ठा ऋ १, ७१.१० 


‰) वेतु © <-्र५८ख(<-म) इति 

०) पामे पृ२१९२ दद्र । ९) पृ ७४्६५द्र। 
५) विप (स्र-) \ गस उप काञन्तम्‌। °) तुमर्थ 
केनन्तम्‌ (तु वम सा कौ] एफ भफ प्रभ 
च,वैतु सा या [४,१४।स्क दु विव क्रिप इति)। 
“) पाठ ? (भ^८दृष्‌ हिसाया]>>कमेणि) श्र-बरष्य- + 
(५ अदू [भक्षणे।>>)} ज दिन्‌->> उस प्रचष्याऽऽदिन्‌- 
>> -दिनम्‌ इति शोध । 

<) पाठ 2 प्र मे तृणस्य इति शोध (तु मूको) । 
अत्र तृण- = पायु- वा, वस्ति- वा (तु पूर्वो मन्त्र ) । 

०) पाठः ४ अस॒- + बाधा- >> बस “स्रम्‌-वाध- 
[ विप ([शिरश्वकरोगवत्‌- पुरष-)] > -धम्‌ इति शोध 


वेप १-दि-४१ 


† ममृषे" ऋ ३,९.२, को १,५३, जे 
॥ दिन" यै | 
प्रसरुष्यादनः प ६,१४,२ | 


भ्रम प्र^^मा (मने) द्र 
प्र-मेतोस्‌( ) प्र^^मितमीव्र 
! परमेहणस्यर पै १९.२०.१४ 
प्रमोचन- प५८भुच्‌ द्र 
" श्लो, १ 


मोदि(न्‌->)नी-प्र^८सुद्‌ 


प्र ५“ ~> प्र-र्रोच(त्‌ >> )न्तीः 
-च्ती मा १५.१७, का १द,४,५ 
तै ७,४,३,१, मे २, ८,१०, काठ 

६, ७ १७.९. क २६,८ 

प्र^८यत्त्‌ (बना ), म्रयक्षन्त ऋ १, 


-श्चच्‌ ऋ २,५.१ 
> द, ५७) १ | र १ , २ 
ग्रयश्च-तम- -मस्‌ ऋ 


प्र५८यच्छ , यम्‌, भृप्रयन्छति ते १, 
८, १८०१, ५१, द्‌, ६: २५२८-५ 
४०५५, १ 9 कु, €, ३, ९,१,२) 


५,८,२ 0९, 4, ; प्व,२, 
२, १, द, १, ३, ७, ४ २, ८, 
५, ५,९,३, मै १, ४, ८२; 
५,११.६२१, 
२, ५, ८, ३, ५, ५, ७९, ११, 
द ६; € ०७१९७२४ ३,३.४.३ ९.५. 
६०,८,६.७, काठ द,२, ११.८२ 
२३,४.२५,१५७. भृप्रय॒च्छति तै 
२,६०८,१, द,१.४,१. मे ७,१, 
११,६.१, प्रयच्छति भकार ८, 
८२, १०, ३, त ८. १९, १६ 
२२, १३, १, ७, ८, १२, २७, 
५, ३१, १३५. २४,९, ¶ृक ७, 
१, ७, ३२, ददः १९. ४ 
५, ४७८, १५, चै ११, १, २, 
भृप्र॒ यच्छति त, १, ६,४ 
मे १,१०,१८, काठ १९६. 
१३, क २०,४, प “श्रयच्छति० 
मे, ८,७, प्र॒ प्र॒ यच्छति° 
काठ २९, २, क ४५.२३. बृप्रय- 
च्छत ते २, १,५.६९, ९,२.१०, 
१,२,९.३. मे २२, १,४२, ७ 
३, €, ५, ४, काठ १०,१, २९, 
१२९, १ 3 १२; ५७, 4 प्रयच्छन्ति 
तै २, १, ६,२ ४, ५, ७, ५, 


(ल चन्द्‌, वु एफ फ़ ठ प्रश्र बधिरता- मूकता- 
ऽन्यतररोगवाचकं सत्‌ नाप इति कृत्वा <-ग्र «८मीव्‌ इति 
वा प्र५८^मवू इति वा) । पै स्थले मूको अनु *श्रम-बोश्च- 
>> -क्षम्‌ इति कत्वा उप भाप <- «८ क्ष्‌ । बाघे] इति 
विष दर । 

+) व्यप ([दिगुपदिधूप-] अप्सरो-दिशेष-) । गस । 

3) धा स्तुतौ वत्ति (तु एण ल ७५, वैतु. वे 
सा <-भ^८यज्‌ इति ) । 

५) वा प्रज्वख्ने इत्ति (तु वे 0 प्रम, वैतु. ख. 
प्र-यश्च->> -क्षम्‌ इति) । 
1) तुमर्थ केनन्तम्‌ । 
०) तु सस्थ. रि अनु। 





३, ४, पै १६, | 
| 


८) प्रास उप < +य 
०) परस्पर प्रमे ॥ 





प्र +८यच्छ्‌ 


# 


६; २५११, १, ३, ४, ३, ६, 
२,९, २, २, ४, ८, ५. ६. ८५, 
६५ २, २; £ ५५ ६, २, ८, ५, 
| २,१,८. २,७.४,८, ५,७., ए, 
९, ४, प्रयच्छन्ति शौ १०, ७, 
३९. प्रयच्छन्ति काठ १३, ८¶, 
पै १७, १०, १०, गध्र 

यच्छन्ति ऋ ९०, १०७, ४, 
१८५.३०. मा २,३३९, का २ 
३, २५०, मै १, ५.४० काठ ७, 
२०, कष, २४, शौ १८, ४, 
२९. प्रयच्छसि शौ १२, १०, 
११, {यच्छसि ऋ €, १७, 
१०, मै ७, १२, ३, काट ६, 
१०. रौ २०, ५,४, प्रयच्छसि 
पे १६.१४६, ७, ग्र (यच्छसि) 
ऋ ९.१८; २, को र, 440 जे 
२,२४, २. प्रयच्छामि मे १,६, 
१, हौ ८,८, १०, पै १६, २९; 
१०, प्रयच्छान्‌ शौ १२,३, ३८, 
पै शद, ५१, ६०, १७, ३९.८, 
प्रयच्छतु मे २, २, ५, शौ १९, 
६४, १, ¶श्र॒ यच्छतु ऋ 
१०, १४१, २, मा ९, २९. 
का १०,५., ६, ते १,७,१०, 
मे १, ११, ४. काठ १४, २, क 
२९.२, शौ ३,२०, ३.१ दे, 
३४, ४, १९. २८.१५४. गग्र 
( यच्छतु ) ऋ १०, १४१, 
२९, मा २,२९१, का १०,५.६२, 
तै १,७,१०.,२२, मे, १,११.४९ 


२१९४ 


काठ १४,२९ क २९.२९, शौ ३, । 


२०, ३२, चै ३,३४.४९, {१,१९, 
३८, १५४, प्र॒ यच्छताम्‌ नौ 
द, १२१, ३, पै ७, ९, १, १६, 


५१, ३, प्र॒ (यच्छन्तु )° ऋ | 


१०, १४१, २, ते १, ७, १०, 
२, मै १,११, ४, शौ ३, २०, 
३, प्रयच्छ ऋ १०, ९८, ११५. 
मा, १९०, तै १, २, १३, 
२, ३४, ७, १३.४० मै १, 
२, ९०, काठ २,१००. क र, 
८०, दौ ७, २७, ८०, १२, ३, 
३१, पे १७, ३९, १, २०, 
६, ८०, प्र॒ यच्छ ऋ १०, 
१४१,१४, मा ९, २८१, का १०, 
५, ४ तै १, ७, १०, २८ मे 
१,११.४८, शौ २, २०,२४, पै 
२,२४,२८,१९.३८,१४१, प्र 

यच्छुतात्‌, श्र ( यच्छतात्‌ ) ऋ 
१,४८,।१५ (८,९,१), ग्रयच्छ- 
तम्‌ मे ४,११.२४, पे १, १०९, 
३, {9* "यच्छतम्‌ ऋ <८,९,१, 
रौ २०, १३९.१, श्र॒ यच्छतम्‌ 
ऋ ८,८.१६, प्र ( यच्छतम्‌ ) शौ 
छ, २५, ६४, चै ४, ३४, ४४, 
प्रयच्छत ऋ १०, १५. ७, मा 
१९. ६३†, का २९, ४, १३, 
मे १,९.८१, काठ ९,१२बु' शौ 
१८, २,४३1, प्रायच्छत्‌ ऋ ७, 
१८, १७, १०, १०९, २, मा 
५९, १९, का १२, ५, १०५, 


प्रयच्छ 





कृते २, ४, १२, ०२५ परा 
७५1, ५, २,२,३, ३२, ३, ७, 
२, ४.४, १०.४८. ६,१,४, १, 
५, ४1, ८, ८५, २, ८५, ६, २ 
५,५, ५,१,१, २२, ३२, ६,११, 
२, ७, १,५, २,२; ५,२, १०, 
१,३,६ ७,१,१०.४.५. गुने १, 
४, १४२, ५,८, ६.४, १२.१०, 
१२, ११,५, २,४.३५, ७,६९२, 
२३,१,७,३,६, ९.३, ७,६०५.९. ७, 
६, भुकाट ८,५, १२, ३०, १४, 
५, २९१-२२, ७, २७, ८, १०५६ 
२२८, २, २९, ७, २०,१, क 
७,१, २०, १, ७७,३., ४९५,८२, 
७६,४, रौ १, १६, २, २,१३, 
२, ५, १७, २, १०, २, १५, 
११.७.१५, १९.२४, ४, पै १, 
१०,१, ९, १५, २, १५.६५१, 
१६, ६०, ६, ८ ८५५, १५४ ध, 
श्र॒भ्रायच्छत्‌ खि ३, १५. २, 
प्रायच्छन्‌ ¶ ते २, ६, ६,५, ५, 
५५,२,६ >, ५9, क) ५ द # “4 ६; 
३, ८,४, ७,१,५.२, भू काठ ८, 
१०, १८,१९, २२,७९, 2६०६, 
भक ७,६,२९.,७, २९.१०, ४१, 
४, शौ ६, १२८, १, ११, १०,. 
३१, पै १६, ८८, २, १९, २४, 
१६, प्रयच्छेत्‌ ¶ ते ५,२,८,२, 
६,३,१,६, ५,९.२३, भुम १, ६, 
११, २,२.५५. ८,५.६९, रौ १२. 
४,४७, प्रयच्छेत्‌ मे २, ६.८१, 





=) सपा माश्रौ दै,४,४ । आपश्रौ दे, १७,११ तु 
वि" -यच्छुन्ति इति, दिर ६,६.१९ प्र॒ यच्छन्तु इति 
नच पामे, । ४) घु २१९५ टि द्र । 
%) सपा भ्र (यच्छतु) <-> प्र (यच्छन्तु) इति पाभ । 
५) वैतु सा प्रग सप्रयण इति द्विस्वरोऽतन्त्रो योग इति । 
*) तु. पर ६०८. टि । 
ॐ) -सपा मादा ५,२,२,१० । काठ १४,२ तु प्र“* रास्व 


दति पामे । 

£) सपा. ऋं द,७४,४ विभि । 

तुसा फ़, वैत छ प्र॒ मादयाथ इति, 
4) प्रयच्छ इति 87 ४ 1 

1) सपा काठ १६,५ सेप्रायच्छत्‌ इति पाभे । 

५) सकृत्‌ तु सस्थ टि अति । 

1) द्वि तु. सस्थ टि अति। 


भ्र^“यच्छ 


प्रयच्छेत्‌ पै १७,२०,७ 

श्रयसि ऋ १,४२०९०.६१.२०, 
३, १, २२०. शौ २०,३५, २४, 
प्र यसि, प्र(यसि) ऋ ५,३६; 
४०, प्र यमत्‌ पे १९. ९) 
६०, १५१९ ( यमत्‌ ) ऋ १०, 
१४, [(१८, ६) १४], भ्र 
यसत्‌ ऋ १, ९६, ८, २, ९७, 
३८१, कौ २,७०८, जे ३,५८ 
५५. प्र॒ यसत्‌ ऋ १,१९०.३९, 
{भ्रयन्धि ऋ २,३६.९, १०. ७; 
२,२०, ७,७५, २, ते १,७.१३, 
४, काठ £,१०, प्र॒ यन्धि ऋ 
२,१२१,१४.६,२४.९. ्रयन्तम्‌ 
ऋ ८, ९४, २ प्रयन्त ऋ ८, 
४६, २, मा २३, ४८. का २३२, 
४, ५, श्र (यमेत्‌) शौ १८, २, 
२३{९ 

म्र-यच्छ"- -च्छ पै १६,४७,१ 
प्र-यच्छत्‌- -च्छन्‌ मे ४,४,६अ, पे 
३१ ३, १४४, १०,६० १०, १९ 
२,३९, -च्छन्त शौ ६,१२२, 
२९४ 

परयच्छन्ती- -न्तीम्‌ पै १७,१५, 


७1 


२१९५ 


२,३५, १०, @; २७, ४९ खि १, 
९, १, मै २, ३, ४, ४, १४, ६, 
काट १९, ७, चै ८, ४०, ४, 
तस्य ऋ ४,५,१०.७१९ ८.६, 
मे ©, १४, ५, | 2२०, ८७, ६, 
-ता ऋ ४, १५, ८, ७, ३०, 
१२, ३४४, ४२.२३, €,६०, १, 
१०,१५, १२, मा १९.६६, का 
२१, ४, १६. ते २, ६, १२, ५, 
काठ २९. १५, कौ २, ९०२, 
जे ध, २५, ४, शौ १८, ३, 
(४२, ४, ६५ २०, १०३, २; 
-ताः ऋ ५,३३,१०. -ताच्‌ू ऋ 
१,१२६, २, -तानि ऋ १०, 
१५,११. मा १९.५९, का २९१, 
४८, तै २, ६, १२, २, मै ४, 
१०,६, काठ २१.१४, शौ १८, 
३०४४, -तताम्‌ ते २,३, १०,२. 
दौ प, २०, ५, पै ९, २४, ५, 
-तासु ऋ १, १६६० ४. 
ग्रयत-दक्षि(णा >> )ण- -णम्‌ 
ऋ २१, ३१, १५. £. ५३, ब्‌ 
-णाखः ऋ १०,१०७,३ 
ग्रयत-पाणि- -णि खि २, 
४,२ 

स्रयत-प्राण- -णः चखिसा ३२, 
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५०, मा १८, १, २०.१३. ३३, 
७४१, क्म १९. २३ १६ २२१,७, 
१४, २२.६.५०, ते ४,७,१,१; 
मे २,११, १.३, ११, ८, काठ 
१८, ७, २८, ४, के २८, ७; 
-{तिम्‌ ऋ १,१२६.५. ८६९, 
१८, रौ २०, ९२, १५. -ती 
ऋ १,१०९., २; ते १,१,१४,१; 
कठ ४,१५ 


प्र-यन्तु- -°न्त ऋ १, ७६, ४; 


-न्ता ऋ १, ५१ १४. ७, १९, 
१६८, ९३, २१: ९,४६.५, शौ 
२०,३७,१. -न्तारा ऋ &,२१; 
९, मे ४,१२.३ 


ग्र-यन्धिन्‌- -न्त्रीणि खि १,१२. 


1 


म्-यम्यमान- -नान्‌ ऋ २,३६.२. 
प्र५८यज्ञ्‌(बधा ), >> दयश्च, शृश्रयजति 


ते ६,३,७,५. मै ३, ९, ८, काठ 
२६०९, क ८१, ७, प्र॒ "युजाते 
ऋ ७; १००; १५, प्रयजताम्‌ 
ऋ ६,१५.१३. मै ८, १३,१०; 
प्रयज-~जा ऋ २, १५७, ५६ 
ध्र -यज ते ३,२,७,१ 

प्रयज ऋ &०३६.२ 

प्रयक्षि ऋ द, १६, ८, 1" 


प्र-यत,ता-~ -त खि २,६.१६, ४, 
२,५, शौ १३,२, ३१, पै १८, २.०२ 
२३, ८, -तम्‌ ऋ १, १५४, ३, 


यक्षि ऋ १०,४,१. ७०, ९. ते 


, जाताना मा न०००१० 


०) मपु१ द्र । ४) उपुपद्र । °) सपा शौ ६,३५.३ 
आ य० इति पामे । पर ६७८ ‰# अपिद्र। 

५) तु एण फर, वैतु वेसा प्र॒ जीवसे इति। 

९) परस्पर पामे । ‡) वैतु ©.फ्र अनुपसष्टम्‌ इति । 

४) सा [पक्षे] -<-+८यस्‌ | प्रयज्ञे] इति । 

४) गस उप कतेरि श, प्र ¦ 

1) पाठ ? अ-प्रयुच्छम्‌ इति शोध (तु प्रृ३११५२ि), 

‡) पाठ ? अप्रयुच्छन्‌ इति छोध. (तु रौ ६,४,३) । 

४) पाठ (संभावनाया लेटि प्रपु ३) प्रयच्छाच्‌ (ग्रेता 
भवेयु ) इति शोध (ठु. सपा पै (१६, ५१,६.) । सपा 


तेआ [२,६,२. "च्छाव्‌ [न्‌ | इति च शोधः । 

1) धा हिसाया इत्ति । 

८) वपर, । बसं उप, = ३दषिणा- । 

०) श्रयतभ्रार इति पाठ, 2 यनि शोधः । 

०) तु भ्न 0 प्रग्र, वैतु उ. <-्र५८यत्‌ इति, 
सा म॒ नाप = प्रयतित्‌-(भोक्त-) इति, 

४) विप (मघ-) । त्रिनिः प्र. उस (पाड ४,६८) । 

९) सपा. तेना २,४,३,५ ५ ˆ यजाति इति पामि । 

) तु. सस्थ टि.अचु। >») वैठुवें सा प्रविद्वान्‌ 
इति योगः १। पु ९३६ उप "यशि इति निर्दयो नेष्टः ४ 
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१,६३.७, मै १,१०,९२.२.२,२, 
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२३६.३, क ४८, १६. -भूजै. ते 
>,६,१,३; मे १,७,३ 
भृप्रयान-त्व- -त्वम्‌ ते २, ६, 
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३,५२., मै २,७,२९ 
षू प्रयाजवती- 
२२१९, क २द,६ 
बृ प्रयाजा(ज-अ }चुयाज "~ -जा 
मै २,३,२.३,७.२२1, काट २५, 
१, २३२, १, के ३८, ४, -जान्‌ 
काठ १२,२, २८५,१, ७३२,१ ९, 
क २३८,४, -जानाम्‌ मे २,३,२ 
बृ प्रयाजा(ज-अ)नूुयाज"- -जा 
तै २,६.१,५, -जान्‌ तै १,७,१, 


ती काट 
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१, ८,४,७, ७, ७,३,११,२. 
{प्र-यज्युः- -ज्यव ऋण, ५५, १; 
-°ज्यव ऋं १,३९, ९, ८६,७, 
द,४८,२०, ७, ५६, १४, ते 0 
३,१३, ६, मे ४, १०, ५, काठ 
२१.१३, -ज्यवे ऋ ५,८७.१, 
कौ १, ४६२, जे १, ४८, ८, 
-ज्यून्‌ ऋ ८,७, ३३, -ण्ज्यो 
ऋ २,६.२०, ६,२१,१०,२२,११, 
४९,४, मा २२, ५५, का ३२२, 
५,१, मे ४,१०,६, लौ २०,३६, 
११, -ज्यो ॐ १२.१८०, २ 
्र-यत्‌- त्रे(भ^८) दर 
प्र-यत-~ प्र , १प्र-यति- प्र५८यच्छ्‌ द्र 
रेप-यति- ? प्रयतीषिणम्‌ दि द्र 
१प्रयतीषिणम्‌" पै दै, १४,९ 
शधरयत्तमा" मै ४,१२.६ 
प्र-यन्त- प्र-यन्विन्‌- प्र५८यच्छ्‌ द 
प्र-यव-, म्र-यवयत्‌- प्र५८यु द 
प्र५८यस्‌, प्रयस्यति पै ९,२५.३ 
प्र-य(स्त>>)स्ता- -स्ता ऋ २,५३, 
२२, शौ १२, ८, ४, पै १६, 
१,४४.८ 


%) “हे प्रयज्यो ! त्वं (श्दीप-ध्यामन्‌->>नेप्र ) युतदामा 
क्रदि (सन्‌) कवि वायुम्‌ अच्छ (प्रति) वृहती (बृहत्या) 
मनीषा ( मनीषया ) नियुत (द्वि ।स्वीया निर्ध्यानमयी 
वडवा |) पत्यमान; (पातयमान = गमयन्‌ [त] प्रेयसि" 
इति वा (तुउम, वैतु स्क ५ प्र * अच्छा [हयामि)] 
इति, सा प्र गच्छतु) इति च क्रि )। 

४) धा रक्षणे दृत्ति । हे इन्द्र { यद्‌ (“यदि |अस्मान्‌ }) 
दधिष, मनस्यसि प्रेयसि ( रसि ) इत्‌ (वस्तुत ), तत्‌ 
{ तदा ।अस्मान्‌ |) माकं (“हिसी ।अपितु]) मृडय 
(एव) इति वा. (कै अन्येऽन्यथादरदिन इति ४) । 

«) नाप (इष्टि-) । गस उपर विजन्तम्‌। 0) सपा 
मा २७, १४ का २९५ २४ प्रर प्रयुत्सु इति पामे । 

®) मन्दासु प्रयश्च इत्यस्य स्थाने सपा तै ४,१,८, २ 
-अन्दासु प्रयस इति, मा २७,१५ का २९.,२.५ क २९५ 
अन्दर सुप्रयस- इति, मे २,१२.६ मन्द्रा सुप्रयसा इति, 


काठ १८,१५ मन्द्रस्घुप्रयक्ुः इति च पामे । 

\) तुमर्थ अध्यैन्‌ प्र (पा २,४,९) । 

४) नाप (यन्नाङ्ग-) । समासस्वरौ भनु-याज़- रि द्रं । 

४) द्वस अन्तोदात्त । 

1) सक्रत्‌ पाठ ? प्रजाऽनुयाजा इति शोध (तु सप्र 
तै ६,१,५,४ |दरस्वय-निर्देरात्‌ | सात च) । 

2) परस्परं पाभे । 

£) विप (अभ्चि-, अव्य, प्रभ )।! प्रास पूप स्वर ¦ 

") विप ([जिर्हिषिष्ठु-। रभ्नस्‌-)। पाठ † (प्र५८यत्‌ 
।यातनायाम्‌ । > )रम-यति- (हिसा-) + एषिन्‌->> उस 
्रयत्येषिन्‌- ¬> -षिणम्‌ इति शोध । 

५) यनि क्रिप इव (तु पपा )? (प^८यम्‌ >>) भ्र-यत- 
> -ता(न प्र), इमा इति द्वि-पद शोधः (व॒ सात )। 
हर्कीषि इत्यनेनेतपरो सामानाधिकरण्यम्‌ । सपा. तेत्रा २, 
५,४,६ श््रमरेम >> प्रभेरमा [= प्र-भरा (| नप्र] १४ 


भ्र +“यस्‌ > 
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१९.२२, ३२, ।२९, ९३, २४], 
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२, २,११.७.१२१८, ३०,१. द, 
१५, | १५, १०, ५२, २] 
१६, ४, & ६०, ४, ९, ८७, 
६, १०७, २५, १०, ९१, ९, 
मा ३४, १८, का ३३२, १; १२, 
कौ १, ५२२, २, ७३४, ९०७, 
९२८, १०४५, जे १,५३, १०, 
2, २; ७, १५, द, ८; ९, 
-†योभि ऋ १,२०४,९.९२,१;॥ 
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६.|, दे, १६, २३७, ९» ४६, 
३, १०, ७७, ४, ११६, €; 
नै , ११, २, काठ ४०, 
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भुप्रयाति ते २,४,१०,२, मे २, 
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खि १,२,५७, नम्र यासिःमा 
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मसि पे ९,७,२, प्रयातु मा १८, 
७२०, एदे, ८४, का २०, ५, 
५४, २८, ६, १५. शलौ द, ३५, 
१४. पै ९, १२, ८, १९ ९.४४, 
प्रयाहि ऋ १,८२,६०,१६९,६1, 
२,५३,६. १०, १, ७, मा शणः 
५२१, का १६.६.४५, मे २,१२, 
४५, काठ १८,१८५., क्‌ २९.६५, 
प्र ˆ याहि ऋ १, ८२, ३८, ९ 
६६,७., १०९.१८., मा १२,३२, 
का १३.३.३, ते ४, २,३,१. ५, 
२,२, रु, मे २, ७,१०,३,२. 
२, काठ १६; १०, ९९.१२, क 
८.९1, २५, १,२१.२, कौ २, 
५१२, जद, ४०, ८, पे, 
६, ४{4, प्रयात, ~> ता ऋ, 
३७,१४, €, २५७, ८४, तै &,७, 
१३,४, पे १, ५६९, १५ प्रया- 
तन ऋ १,१६५.१३, मै ७,११, 
३, काठ ९,१८१, पे ९.१२, 
९, प्रयाथन ऋ ८, २७, ६, 
भृ्रयायात्‌ ते ३, ३,८१३.४,१०, 
३.४, काठ २५, १७, क 8; 





खता); इमा] इति दि-पद शोध । 


>) सपा प्रयासाय (तैत्रा ३, ९, ११,२ तैआ ३, 


०) पाभ प्र २१८५ ० द्र । 


†) सपा ग्यासि (माश्च २, ६, १,३८ लाश्नौ ५,२,१० 


२०, १ च ) <-> प्रायासाय इति पामे । 

४) भाप (पोषण-), नाप (अन्न [तु निघ १,१२|)। 
< ^८क्री [= ^ श~ 4८ पोषणे' (तु. भाति । सा 
[ऋ १, २, ४], एफ प्रभ, वैतु [पक्षे] दे <प्र^८यम्‌ 
इति, [पक्षे] स्कं < प्र५“या इति च? }] } 

५) पाठध्तु परु २१९६८ पामे । 

५) तु सस्थ टि उप। 


पामे । 


च ) <-> भ्याहि इति पामे । 

४) एवे वदन्नपि अन्यत्र भ्र, याभि इत्यस्य स्थाने 
भियाभि इत्येवं संकेतयन्‌. 87 उपेक्ष्य । 

४) तु स्स्थटिञ्जा। ") तु सस्थ टि ्रति। 
1) सपा ऋ ३,३०.६ शौ ३,१.४ प्र॒ * "एतु इति पामे । 
८) सपा ऋ १०, १०३, १३ प्रश् प्रेत ~>ता इति 
) तु सस्थ टि अभि) 


भ्र^~या 





१५. बृष्रयायु काठ २३५,१७८, 
कं ८,१५० 

प्रययु ऋ ८; १९ ५, ८५, ५३, 
१२.९५ ६९, ९, प्र॒ ययु ऋ 
७, ७४, ६, {प्र॒ अयासीत्‌ ऋ 
९,९०.१, को १,५३६, जे १, 
५५, ४, प्रो प्र+उ) अयासीत्‌ 
ऋ ९८६१६, कौ १,५५७, २, 
५०२, जे १,५७, ४, २,३९.१, 
प्रायासिष्टाम्‌ खि ५,७, ३, ३, 
मा २८, १४, का २०, २,३, मै 
©, १३, ८, काठ १९.१३, प्र 


सिष्ट ऋ ५,५८.६ 
म्र-या०~ -या- ऋ २,२९.१५५ 


मा ११.६.१२,३, का १२,१,६, 
१२.१.२३, ते ७,१,१,२, १००४, 


*) तु सस्थ टि अनु1 ") =सपा ता १४,३,४। 
दौ १८.४, ६० तुध्रवा एति इति पामे । 

५) स्त्री भाप (प्रयाण, आक्रमण- |तु वे तफ 
© प्रथ, वैतु सा. नाप =बल- इति|) ¦ गसं उप 
-क्रिबन्तम्‌ । ५) प्ररे (वैतु वे प्र१ इति)। 

€) भाप । धा `श्रजाया वत्ति । 

“) हेतो सप्त१ (=ब्ृदये | ठु सस्थ टि सुप्रावी-, 
तैतु वै प्र ˆ स्तु इति, सा त्र श्र इति भिन्न 
पदमिति) । ९) तुमर्थे कैः प्र (पा २,४;१०) । 

४) =प्र-याण- । प्रास पूप खर (वैतुसा भ्ण 
गस इति) । 

1) पाठ ४ (भ्र५८यस्‌ ~> यासि ! हिसायाम्‌ | > ) प्र 
यासय अथ (“ज्‌ ष्टि- ~>) भ्ष्टथा इति त्रि-पद्‌ 
कोध । कामानि सबोधित द (तु उत्तरो मन्व्ः)। 
सस्थ ध्यक्ञः>(«“यस्‌ >1कतेरि|) यसखर- >> -सर इति, 
४ महतु >> (+म्‌ | तपने] > लोटि मघु१ ) मध स्वम्‌ 
इति, ° भस्थिवांसेमिर्‌ अणश्टितम्‌ >> अस्थिमातिभिर्‌ 
आश्रतः इति, (सर्वान्‌ > सर्वाऽऽद्‌ इति च शोधां द । 


२१९८ 


मे २,७,१,८,३.२.१, काठ १५, 
११,१६.८.२७.९१, -णऋ <, 
४३,६, काठ ७,१६ 
म्र-यात्‌- -यान्नम्‌ काठ ९,१७ग्ब्‌ 
ग्र यात- ते ते ३,४,१०.,३१्‌ 
१्प्र-यामन्‌९- -मन्‌ ऋ ७, ६६, 
५, फौ २,७०२, जे २,४६, ८ 
भप्र-यायमे २,२,१३२ 
भृच्-य।स्य॒त्‌- -स्यन्‌ काठ २२.५८, 
२५५, १७, कं २५.२, ८, १५, 
प्रयः ऋ १, १४२,६, १०,१०४, 


प्र-युक्ति- 





[्रयोषत्‌ ऋ ८,३१, १७, ते १, 
८, २२, ४, मे ४, ११, २, मठ 
१९, १२ 

प्र-यव"- -वेणते ४, ३, ११.२. भ 
२,१३.१०, कार्‌ ३९.१० 

प्र-यबयत्‌- -यन्‌ ऋ ३,४८.३ 

¶ प्र-युत,ता- -त ऋ २,५५.१, 
-तम्‌ ऋ ५, ३२, २, मा ६, 
१८1. का द, ४, २, -ता्न 
१, २, १६. काठ २,६;, क २, 
१३. -ता ॐ १०; २७, ८; 


३, शौ २०,२५,७,३३,२ 

अयासु" ऋ ९, ९५७, ८, कौ २, | प्र-याज्ञ- प्रथ प्र५८यज्‌ द्र 

४६७, जे ३, ३५, २, प्राया- | रप्-यामन" - -मनि ऋ १,११९.२ 

!परथारायाद्‌ इडा! पे ९, २५.९ 

प्र-यास - प्र^८यस्‌ द्र 

{प्र-याण- -णम्‌ ऋ ४, ४६,७.७, | प्रथियु"- -यो ऋ ८,१९, ३० 
४९.२,८१२.३, खि ५,७,४,६. | प्रयु, यवि, बृप्रयोति ते द, ३, 

११,१, मे २,१०, ४९. प्रयौति 

ते ६,३,११.१ब्‌ 


-त।म्‌ ऋ २,५५७,१ 
रभ-युत- -तम्‌” मा १७, २, तै 
७,४,११,४, मे २,८,१४२, काठ 
१७,१०२ क २६,९. पै १४.३, 
११, -तायतै ७,२,२०,१, काठ 
८२, १०, -ते काठ ३९,६ 
प्र-य॒ति- -ती० ऋ १०,३५७,१२ 
प्र योतु- -ता ऋ ७,८६.६. 
पर-युक्ता-, भ्र-युक्ति- प्र५८धुल्‌ द 





) अथे ल्यु च । पपा नाव्प्रह । स्क दु [या 
७५१५] नाप [यद्ल्कि]। < प्र^८या इति, र्वे. 
< प्र५८यु इति, ल्फ प्र < म्र-या- इति, भद. 
व्यप इति च । = श्रयजनक्रत्‌- इति विप (भअ^^^“यय्‌ 
।यजने।> कर्मणि) श्र-य॒य्‌- + धमै- (कृति- ) > बस. 
श्रय॒यू-घम- ~> नैप्र यनि । सुवास्त्वा (नदा ) अधि 
तुम्बनि (तीरे ) प्रययो ८ "सपादितयज्ञकमेण ) वयियोः 
( *सपादितस्तुतिकमेण |च सत |) मे ( मम ।पौस्कुत्स्य 
त्रसदस्यु |) ? स्याव (शोध-पूरेक द्यावानाम्‌ = *गवा ) 
प्रणता (भ्रदाता ) भुवत्‌? इति वा । 

«) गस उप भवि अप्‌ प्र थादि-स्वरश्च। 

') सपा न्तम्‌ <-> ण्ता (आपश्रो ७, २०,४ माश्रौ 
७,१५.११ माश्रौ १,८,४,२८ वाश्रौ १,६,७,८ वैश्रौ १०, 
१६ ३ दिश्रौ ४,४,२४ च) इति पामे । 

८) नाप (दशलक्षपरिमिता-संस्या-) । उप आद्युदात्त, 
उस (पा ६,२,१९९) । >) पृ १८१४ पामे, नेष्ट । 

०) = सपा तेअ।आ १०,६ आश्रौ ३,१३.१८ माश्रौ २, 
५,४,९ वैताप्नौ २२,१२। तैत्रा २,७५११, २ आपधौ ३, 


भ्र “यच्छ्‌ 


भ्र५८युचक्‌, प्रयुच्छत ऋ ९,२५, ६, 


भ्रयुच्छत ऋ १०,६५.५. {प्रयु- 
च्छसि ऋ ८,५२,७, खि २,४,७, 
मा८, ३, २२५२७. का ८,१,२; 
३२,२.१०, तै १,४,२२,१. भे १, 
३,२६.५.४, काठ, १०, क३,८ 


५८युत्‌ , बृ्रयुड्क्ते तै २, ५, ७, 


१, ५, ५, ३, १, ६.१. २, २; 
७, >; ७, ४, ५, ८, २, ३, ५, 
यै १, ४ 9, २२, ४९ २२, २३,४, 
१,४, १, १४, ठ, ९२, भुप्रयु- 
ड्क्ते ते 2२,२,६, ४ द,१ ज 
मे ४,१,१४. बुप्रयुडक्ते काठ ९, 
१५, १०,१, २, वृर युद्क्ते 
काठ ७, ५, फ ५, ४, म्रयुन्जते 
कह १,१८६.९, तै ७, ४, १०, 
११, ये२,६.४१.काठ ३३.२१, 
म्र “युञ्जते ऋ १, ४८, ४, 
युनक्षि शौ १९.५६, १, पै ३, 
८, १, प्रयुञ्ज्महे पै 9, ९,३, 
भायुड्‌क्त क ५,२३१०. प्रायुञ्जत 
ते ७,४,४ १०, बप्रयुन्लीर्‌न्‌ 
तै ७,२,९.२, काठ २४,८ 

प्र॒ युयुञ्रे ऋ १०, ३३, १. 





२१९९ 


ृप्रयोक्तासे चै २, ९, २, ३०, 
भ्रायुक्त काठ ७, ४¶०, भ्र 
युजत ऋ ५, ५२.८, प्र॒ अयु- 
र्ध्वम्‌ ऋ १,८५.५ 

भप्रयुञ्यते तै २,४, ११,२२, ७, 
२, ९,१, २, मे ४,८, ८०, काठ 
२२,२. भृध्रयुज्यते ते २,४,११, 
२, मे ४,६,३, ८, ८, प्रयुज्यते 
ककार ८, ८, १२, ३, २९, ८, 
२८, १०१४. क ७, २, रेष, ८, 


क 9 च 


३८, १, ४८, ११४. प्रयुज्येते मे 
८,५.६१, प्रयुज्येते काठ २७, 
२, २८१०५. ३७, ८९, क ७२, 
२, ७५,१५, भप्रयुज्यन्ते ते ६, 
५,११,१२.२२१, मै २,४,५.४.८; 
८९, काठ २५,१, २२८, १०९, क 
२८.४.४५.१९, ध्र युज्य॒न्ते 
तै ६५,११, १, २२, काठ २८, 
१०, क ४७,१ 


प्-यु(क्त>>)क्ता- -क्तापै ५, २५, 


२५, -क्ताः काठ २७,१७ब्‌ 


प्र-युक्ति- -क्ति ऋ ६,११.१, ९०, 


३०,१, -क्ति ऋ १,१५३.२, 
-क्तिमि मे २,१, १०्बु, 


१५८युन्‌ > 





-शृक्तिम्‌ काठ ७, ५, क पर; 
-क्तिषु ऋ १, १५१, ८, -क्त्ये 
तै २,२,९.२बुः 

प्रयुज्‌ः- -युरम्य." मा ३०,८, का 
२४,१,८, -युज ऋ १,१८६, 
९, ¢; ३७, ५, १०, ३३, १, 
७७, ५, ९६, १२, बुस २, 
६, ४, ७, ४,९, दौ १९१, १०, 
२५, २०, ३२, २}, पे १६. 
८७,५. -युजम्‌ मा ९९,६ ६, 
का १२, ७,१५४, तै &,१, ९,१५६ 
मे २, ७, ७४, काठ १६, ७, 
-युजे' मा छ, ७, का, ३, १, 
ते १,२,२.१, ६,१,२,१, मे १, 
०,२, २३,६ ४, काठ २,२, २२, 
२, कं १,१४., २९,८ 

बृप्-युज्य तै १,७,६.६, २,२,६.५; 
५९,५.१०,६, मे ९,८५.५ 

म-युज्यमान- -नम्‌ काठ ९२.२३१ 

बृप्र-य(ज्य>)ज्या- -ज्या तेष, 
५,३,१ 

प्रयुञ्जत -->'ज्ती- -ती ऋ ८, 
७, १ 

१ प्र-योग- -गम्‌ ऋ १०,७,५ 


११,२ भाश्रौ २,१०,२ दिश्रो २, ६, ११ तु भ्रयतम्‌ इति 
पामे । ‰) तु सस्थ टि अभिि। 

०) सपा प्रायुक्त < >> प्रायुक्त इति पामे । 

°) तु सस्थ टि भनु । 

०) उपु१ (तु फ [740 १४,१८४] ए. , वैतु 
सा 5०४६ [तु ह ¦ मपु१ इति)। 

<) पामे पर१९४४ द्र । ") तु संस्थ टि अति! 

£) भप (दद्धि-), विप (|"दीभ्र-| असि ), नाप, (अश्व, 
*स्तोत्र-) । धा बृद्धिदीप्तिगत्यादिषु वृत्ति द्र । गस उप 
भवि कतेरि च क्तिप्‌ प्र । 

४) सपा तत्रा ३, ४, ०६१ प्रयुद्धध ( < भ्र «यु > भर 
यत्‌- (वेतु भा सा प्र५८ुध्‌ > भ-युध्‌-]) इति पमे । 

4) सपा. सञ्‌ प्युजम्‌ (माश ६,६,१,१५ बौश्रौ १०, 
१३; १-३ माश्रौ ६,१,३,२० मागर १,६,२;२३,६ च) 


< >> ण्युजे (माश ३,१,४,६, ११,१२ आपश्रौ १०,८ 
५, १६.८.१३, २०,८,५ बौश्रौ ६.४ १, २९१.८ , ४६ 
माश्रौ १०,५.९ माश्रौ २,१,२,१,६,१.३ २० वाधूभ्रौ 
४,२९ वेशौ १२,८ १ दिश्रौ ७,१,४१., १९.,३.,२ 
माग १,४,३, १०,११ वाग ८४ च) इति पामे । 

1) विप (उखा-) । गस उप क्यप्‌ प्र । 

४) विप (( ्दीग्र-] अभि, मि्- | = "सूयै- |) । धा. 
च्दीपौ शृत्ति । गस उप कतरि धन्‌ प्र उस. (पा, 
३,१६) । दुभि (“ज्वालामि ) हित ( "पुष्टम्‌ ) इति च 
मित्रमिव प्रयोगम्‌ इति चेः प्रथग्‌ विशेषणद्रयमिति कत्वा 
दहित-पदस्य भिन्नपदेन नैवान्वय (तु | व्यु प्रक्त्य॑शे) 
पावें सा ५ [९.९४], छप्पर, वैतु ।व्यु। एल. 
प्रभ =प्रयस्‌- + (.५“गा [गतौ। > कतरि ग- > उस, 
प्रयोग- >> [स्वरविकृत्या] यनि इतीव, 7.२. नगम्‌ इति 


२२०० 


प्पररुषो 





भू.रप्र-योगु--ग ०० ते ५,१,१०.१. | प्र५८रिच्‌ ,>>रेचि, {प्ररिरिचे ऋ १, 


काठ १९; १०, क ३०, <, 
-गम्‌० मे ४,८,८बु, -गे खि 
©८,८,८० 
पा(ष्टडा [ऋ ])योगि०- -गि ऋ 
८,१,३३, मे ३,१,९० 
प्र-योज्य- -ञ्यम्‌ काठ १२,२३ब्‌ 
प्र५८युघ्‌; ध्र युयुधु ऋ ५,५९.५ 
प्र-युध्‌^- युध ऋ ५,५९.५ 
प्म-ये प्र५८या दर 
भ^८रद्‌ › म्र अरदत्‌ ऋ १०,७५५, 
२, प्र॒ रदत्‌ ऋ ७, ८७, १, 
काठ १२, १५, प्र ˆ अर्द ऋ 
७,१९.२ 
† म्र रत्सि ऋ ५,१०.१, कौ 
१,८१. जे १,९,१ 
पर^८रप्‌ प्र॒ रपति ऋ १०,६१.१८ 
प्र.८रण्ु, प्र॒ ररप्मे ऋ ६, १८, 
१२ 
१्ररस्पसि€ पै २,५८.४ 
प्र^८^रा, प्र॒ रास्व काठ १४.२२ 
पर^८राज्ञ्‌ , प्रराजसि ऋ ८, ६२६ 
भ्रू >> प्र-राध्यः- -च्यम्‌ ऋ 
८५,२९, ३, गौ २, ५२४, जे ३, 
४०,१९ 
प्र^^रि, री, भर॒ रीयते ऋ ५ ७,८ 
प्रारिणा ऋ २,२२.४, कौ १, 
४६६, जे १,४८.६ 


` ण्युकन्तम्‌ इति च )॥ _ , , _ | %) पाठ, परिय इति को 


५९, ५, ६१,९, १६९४, २५, ६, 
३०,१, तै २,४, १४, २. मे ४, 
१९,२, काठ ८,१७, शौ ९,१५. 
३, २०,३५,९, पै १६०६८, ३, 
२०, १५, १४, प्र॒ रिस्विऋ 
२०४६० ३, द, २४) 3, ७४२, 
३; १०, ३२, ५, ८९, ११, 
प्र॒ रिरिचे ऋ १०, ५५, ३, प्र 
(रिस्वि) ऋ ३,४६.३९, १०.८९, 
११५. घ्र रिरिश्च ऋ८,८८, 
५, कौ १,३१२५. जे १, २२, 
१०.,४७,६.,१. प्र रिरिचाये ऋ 
१,१०९.६, तै ४,२,११, १, मै 
८, १०, ४, कारढ, १५. श्र 
(रिरिचथ) ऋ १,००९.६४. ते 
७, २, ११, १५. नै ध, १०.४४, 
११,१, १३, ५, १४, ८, काठ 
छ, १५०, प्ररिकूथा ऋ २, ६, 
४.५ 

भर॒ रिच्यसे ऋ २, १, १५. 





ग्र-रिरिचान- -न ऋ १०,८९.,१. 

प्र-रेक- -के ऋ ३, ३०,१९ 

प्र-रेचन- -नम्‌ ऋ १,१७.६ 

प्र५८स, प्र॒ अराविघु ऋ १०, ९४, 
र 
प्र ५८खच्‌ ,>> रोचि, प्र॒ अरोचत ऋ 

३,२९.१२४ 
भर॒ रुरुचे ऋ ३,६१,५, प्ररोचि 
त १,१२१.६ वि 
रोचयति ते २,५, ११, ऽब, 
प्र॒ रोचयति काठ २४,६, क 
२७,७, ४येचय शौ १२,१,१८; 
पे १७, २, ९, प्रारेचयत्‌ ऋ ३, 
३४, ४, मे ३, ७, बु, काठ 
२४, ६¶, क २७.७१. शौ २०, 
११,४, प्र॒ अरोचयत्‌ ऋ १, 
१४३; म, 
परारूर्चत्‌ ऋ ९,८५, [(७५५,४) 
१२ 

प्र-रोचयत्‌- -यन्‌ ऋ ९, ७५, | ४ 
(८५,१२), 





†भ्र॒मरिच्यत ऋ २,२२, २, | प्र^/ सज्‌, प्रसुजन्ति ऋ ५,२.१०. तै 


कौ ४,८३ ८ 
परारिरेचीत्‌ ऋ १०, १३, ४, 
प्र॒ अरिरेचीत्‌ ऋ ६,२०.४ 


काठ ७२ >१ © 


प्र-रिक्न्‌- -क्रा ऋ १, १००,१५ 


१, २, १८, ५७, गत्र र्जक्ऋ 
१, १०२, ४, शौ ७, ५२,४, पै 
२,३ 0 भ्रास्ज नहु २,५१.५९. 


प्र-रिक्त- -क्ताय ते ७,३.२०, १, | श्र ^/ सुधू > पर-रोधन- -नम्‌ तै ७,८, 


१,३१्‌ 
परुषो पे २,२.२ 


४) पाठ, परिस्पररय इति शोध (तु प्रु१०८७ 1 


५) व्यप ( क्षि, क्षत्रिय-) । धा स्तुतौ च युद्धे 
च यथायोग वृत्तिः द्र (तु भा, वैठु ८ प्रभ्र श्रयस्‌- 
+-{.<“गा->! ग~ >> उस इतीव ४) । 

४) सपा प्रयोग <> प्रायोभिः इति पामे । 

९) भाप । %) व्यप (क्त्रिय- 
{= आसङ्ग] ) 1 अपत्यार्थे इन्‌ प्र । 

९) विप (मल्ल) । गस उप्‌ क्षिबन्तम्‌ । 

८) तु साम एप उफ प्रम. च^वैतु विव धा 
दुनि वृत्तिरिति, सा [कौ . भ्र (योजय) इति क्रिउ. इति च। 


५) पामि प्र २१९४ [द्र । 

1) अथे £ । विप (इन्द्रः मनस्‌) । गस उप यत्‌ प्र 
इतिवे सा ए प्रग्र । = हिसापर- इति कृत्वा उप. 
राध्‌ । दिंसायाम्‌ | +क्तेरि प्र॒ (पार, ३, ११३) 
इति मतम्‌ (तु प्र॒ १५६५७ ¢) । दधर्वे; 
वेतु मा प्र इत्यस्य ह्य इत्यनेन षड्धा योग इति । 

भ्तु साभ, वैतु विव <भ्र^^रिष्‌ इति । 

प पमे पृ ६९५ छद्र। 

=) विप, (इन्दर) । यसः उप॒ कनिप्‌ प्र, । 


प्र^८रुह्‌ > २२०१ भर^“वच्‌ 





तकाया ० = 1 7 क्ककीचायायाचावावायावान्कषगिन्कषादवाकावाषाकाचानकवानकरोकाचन्काकान्कोषककान्कककक्ायनं 
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भर ५/खुह्‌ > भ-सट्‌*- -रुह रो १३, | 
१,८.९., प १८.१५.८.९ 
म्र-रूढ- -ढ काठ ११.४ब्‌ 
ग्र-रोह- -ह तै ४,४,१, ३, काठ 
१७, ७, ३७, १७, क एदे, ६, | 
-हम्‌, -हाय, -हेण मे २,८,८ 


किम 


११६, १२; †प्र--- ववक्षे ऋ ७, 
१००, ६. तै २, २, १२,५. मे 
, १०, १, कौ २, ९७५५, जञ -) 
२३, ७, प्रवक्ष्यति काठ ३७, 
१७१, प्रवक्ष्यामि कठ २२, 
८बू, {प्रवक्ष्याम ऋ १, १६२, 


१०; २५, पे १६.८७.५५ 4 
१परलायम्‌० पे ५, ३२.४; 
प्र५८छिख्‌ , भछिखते ते २,५.१.७५्‌ 
प्र५८खी > प्र-खयन- -नम्‌° शौ १, 
२३, ३, पै १,१६.३ 
प्र-यम्‌ कार २२९,८ 





भ-रोह(त्‌ ~>)न्ती- -न्तीः मा १३, | श्रखोदिनीम्‌ * पै १७,१३.५ १ मा रः २४० का २७, १२. 
०, क २८६,२; + ते ©, २,९, शपव- -वा ऋ ९, ३४१८ श -वास १; त, ६» ८: १, ग र, 
२, ५,२,८.३, मै २,७,१५, द, १६, १, काठ द, >, प्र“ 


१०,७५७.५ | 


२,६, काठ १६.१६. २०, ६, क |! २प्र-व्‌-- भ्र^“वाद्र वचः कौ इदे, ३, <ष्म 
>१.८ १ वपते ऋ ५,४४.४ प्रवोचति क ७, २७, ४, 
प रेक, भर-रेचन- भ५८२च्‌ र | प्र-वक्तु- ५८बच्‌ द्र बोचाति ऋ १०, ७५, १: भ्र -- 


भ्र^“रेज्ञ,>रेजि, ग्र॒रेजते० ऋ ९, 


प्र५८वच्‌ , श्र॒ विवक्मि ऋ १,१६५, 
८७३, ते ४,३.१३,.७1, श 


वोच, > चा ऋ ६, ५९, १ 


अरेजन्त ऋ १,३८,१० 

भ॒ रेजयत्‌ ऋ ४,२२.२ 
प्र-रोचयत्‌- भ५८९९च्‌ द्र 
प्र-रोधन- १५८्ष्‌ दर 


७, ७, ६, १५, प्र (विवक्मि) ऋ | 
७, ६१ | 
ग्रववाच ऋ २, ६७,४, ग्र 

उवाचं ऋ २, २३०,२, ८२, [८, 


१०,२३२; ६ ७,९ ८, ३, रौ ०, 


मे, ९, ११४०. भर॒ वोचत्‌ » 
खि, १०,२, मा ३२९, का 
२५, ३, ६, रौ २, १, २ 
पै २,६, २, प्र॒ वोचेय ऋ 
१,१२२, ५०, प्र ˆ वोचेयम्‌ ऋ 


पर.८खप्‌ > प्र-रखाप- -पा दौ १९, 


%) नाप ( प्रोन्नत-प्रदेश- ।वैतु ८ फ़ प्रखर = अद्कुर- 
इति, छ भाप इति च|)। गसं उप अधिकरणे क्तिप्‌ प्र । 
४) = सपा माश्च ७,४,२,१० तेआ १० १,७ आपश्रौ 
१६.२४१ वौश्रौ १०,३२ ४ माश्रौ ६,१,७,१४ वैश्नौ 
१८,१७ ३१ दिभ्रौ १९१,७,३२ आभिगर १,२,२ ४४ 
बौगर ३,९.११ भाग २,११ ११ मना १,७ व ४६४ ` ५। 

दाश ६, ६,९ तु प्ररोहसि, सभवसि इति पाभे । 

५) तुसकवे सा, वेतु 6 अनुपसृष्टम्‌ इति। 

५) पाठ ? ( १५८/राज्‌ >> ) प्र-राजम्‌ इति रोध (तु 
सपा रौ ४,१६.२ प्रतङ्कम्‌ इति पामे ) । 

%) सपा तैत्रा २,४,४,१ निरयनम्‌ इति पामे । 

“) पाठ ४ (भ्र \८र्द्‌ >रोदि>> ) ग्र-रोदि(न्‌ >) 
नी- >> -नी इति शोध । 

£) अथे व्यु च 2) पपा नावभ्रह । =श्रदीप्यमान-। 
विप 1 <प्र^८वा (‡.८मा (मने); वैव सा [त 
‰ टि] ल्फ प्र <-८श्र [गतौ | इति । 

४) विप [अश्िन्‌- (वैतु व भाप {वेग इति, स्क. 
सा ल्फ प्र विप. =वेग-वत्‌- इति च)]। 

‡) वे सा. < भ्र-वास्‌- ( पथिक- (< भ^८वसख 
वेपभ-द्वि-४२ 


८ ७; ३, त्र, उताच न १, । 


१,१२९.६, ब प्रावोचत काठ ७, 


निवासे" इति|), सप्र © विप ( | वेग-वत्‌-| दयेन-) 
इति च । विप (मस्त्‌-) इति मतम्‌ । 

1) पाठ १ (५८ [*प्रवहने| > ) प्रवन्त (लडि प्रयु) + 
एता > भ्रवन्तेता इति शोध. । “एता सुयुज ऋतादृधः 
यम्य॒ ("वारा ) अमुष्यै (*अमुष्माघ्नकात्‌ ) यामन्‌ 
( रथिव्याम्‌ ) इष्टये नीची शश्वन्त (प्रावहन्त {तास 
वारणा) नामानि (*जलानि) क्रिवि. (णि । सूये. |) 
अभीषेमि (ररिमिमि स्वीये ) मुषायति (दिवं प्रति। 
उत्थापयति )` इति वा (दतु वें प्रभवन्ति, सा र. 
भ्र गच्छन्ति] इति च कड इति । प्र १०४५ ¢ टि यदुक्त 
तव्राऽ्य विशेष इ । 

५) (असुरस्य प्ररस्ति, (तस्य) तवस (सत ,) कृतानि (च) 
प्रविवक्मिः इति वा । रेष भ्वन्दे दारम्‌ इत्यत्र टि द्र ४ 

४) प्र॒ ~ वचः इति पाठ 2 यनि शोध । 

८) सपा.ण्वच < >> "वोच <-> "वोचम्‌ इति पामे १ 
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५) पामे पृ २११९ द्र । 


विन्दसे ऋ २, १३, ११९. 
†प्रविन्दसि ऋ १०.८६, २, शौ । भ्र “विप्‌ , वेप्‌, > वेपि, प्रवेपन्त ते 


4) सपा शौ ६,११९.२ 


र © , ८. ६ । ५9 + 


वेद्‌ सर्वान्‌ इति पामे । 1) सपा शौ १०,२,५७ 
चिकेत इति पाभ । «) उपु १। 
) तुवे, तैतु सा प्र स्वादनमिति योगो द्वैसवर्याच 
चिन्त्य , © ग अभाव इति, < “विद्‌ [लाम] इति च । 
तु सस्थ टि भ्रति। ")गस उप भविक्किप्‌ प्र । 

०) तु सस्थ टि भनु। >») पामे प्र २१३४८द््‌ । 

१) पामे प्रू २१३४० द्र । 

*) विप (दुन्दुमि-) 1 उस पूप भाप (घोषणा-), उप. 
घनन्तम्‌। >) तु सा, वैतु, वे प्र(रिच्यन्ते) इति । 

५ सपा शौ ४,२६.२ प्रवृद्धे इति पामे, तत्रत्य 
टि चद्र,। 

८) पाथिवाना ( देवाना ) पूर्वां दिशम्‌ अलु प्रश्ञासद्‌ 
(अग्नि ) ऋतून्‌ प्रविदधौ ( प्रविभागमनयत्‌ ) इति वा. 
(तवै स्क सा., वैतु 6 द्म प्रदिश्‌ इति 
।त्‌. प्र १६९३२८४) । 

ण)तुवेंसा; वैत, एफ प्रभ, गत्यभावः । 


प्रविश 


२९०८ 


शप्रबूवपुः 





१०, शौ १२,२,४०.७, प्रपिचेक्ञ 


पै २,६७,१, १६,२२,१०, १७, 
७, ९, १ ०, ३०, <, ३४४. 
९९, ४८, ८; 2०; ३६; ६, 
भ्रवितेशिथ ऋ १०,५१,१, पै २, 
९६\१,२ 
प्रवेश्यते क ७८,१५१ ०, ¶ृ प्रवे- 
इयति तै ५,२,२,४२, मे ३, ६, 
२. काठ २५.१५०, प्रवायति ते 
९, २,२,५यब्‌ , भृप्रवेशायति काठ 
२९९,७, क ३९. ५, प्रवेरायत्‌ 
दौ ११.८२३, भृष्रावेकयन्‌ तेद, 
१,१, २२, ४, २,१,७, १; ६; 
२-४, प्रवेशयत्‌ मे २, २, २१, 
रौ ९, ५, २३, प्रवरेहयेत्‌ तै २, 
४,३,८२५ु, प्रवेशयेत्‌ पै १६, 
१००,१ 

अ-चिविदान- -नम्‌ काट २२, १५१ 

प्र-विविरिवस्‌- -वांसम्‌० ते €, ५, 
५.१; नने ३,१ ६५५ 

भर-विदात्‌- -रत्‌ मा १९.७६, का 
२१,५, ३, मे ३, ११, ६, काठ 
३८,१, -दान्त पे २०,४८,८ 
षृ प्रविहन्ती- -न्ती काठ २२, 
४, के २६,१ 

प्र-विरिवस्‌- वासम्‌" रौ ७, २३, 
१, पै ४,२३.१ 

प्रविश्यते ७, ४, २, र्बु, काठ 
२८, १२्ब, क २७,२यब्‌, रो १, 


) सपा पै १७; ३०,४ विवेदा इति पामे । 


४) सपा शौ १२,२,४३ ाविवेश्च इति पामे । 


०) सपा त्ते<->> °ति इति पामे । 


%) सपा प्रविविद्चानम्‌ <~ >> प्रविविरिवासम्‌ <-~> 
भ्रविरिवासम्‌ इति पामे । °) पामे प १९५४५ द्र. । 

£) सपा शौ ७,५९.१ बिरिष्टम्‌ इति पामे. । 

&) पसि पर ७११९ द्र । “) पमि. पर१९५७ ८ द्र, । 


सपा काठ २२.१३ निधाय इति पामे । 


ॐ) पाठ १ ५८बद्‌ >> वादि > कमणि श्-वाद्यताम्‌ 


२.५, १, १२२, ९, द्‌, पै १, २२, 
१, १६,१४५.३ 


प्र-विद््टा- ष्ट ऋ ७, ४९,४, मा 


पका १, १०, ५.८५, १,४. 
ते १, ३, ७, २, १, २, ७, 
गृ, ५,२., ७, ७, काठ २, ४, 
२६.९१, २९, १५.२२.७१, 
३७, ९, क २, ११, ४९१, «बु, 
। ८; ३९, ९, ९२०, ८; २८, 
४०, १४, २, ५५, ५८. पे २, 
२४, १, ९२.९.,१. १८५, २२.२३, 
९१६, १०३५. १८,१२,६, १९, 
२८,१३., १५. २०.१०, ५७, ४०, 
€, ४३, ७, ५३, ११, ष्टम्‌ ऋ 
१०,५१, ३, दौ १४, २,५३,५४, 
५६, ५७, पे , ११,४,६, १६, 
५१, ७५, १८, १२, २-५, २०, 
१४,२१, -ष्टा ते ,३, ११, १, 
७, ५,९.३१, मे २, १३, १०, 
८, १,६१, काठ ३१, ४बु, ३९. 
१०, क ७, ४बु, शौ २,१०.४, 
दि, ७३, २, ८, ९, ११, चे १, 
१०४,४, १६,१९,१, १९, १०, 
११, -ष्टा खि २, १५. २९, ते 
२,१,८,४अ्‌, ७, २, ६०५. {8, ८, 
५,७,५.}*, मै १,६.२२, काठ ७, 
१४, क &, ३, दौ ७,८५; ४४, 
१०, €, ४०, १८, २, २८, पै 
१०, ९,१, -टाम्‌ ऋ १०, ७१, 


३, रौ १२, १,६०, १९, ४, २; 
वै १९.२४,७ 


प्र-विष्टवत्‌- -वन्त पै ११, ५, 


१२ 


प्रवेशयित्वा मै २,६.२१ 
प्र५८वी, प्रवेति ऋ ९०, ४, ५, प्र “ 


वीथ ऋ १,१५१.३. भ वेतु 
ऋ ७, ४२, १, प्रचिहि ऋ २, 
२६,२ 

प्र॒ विव्ये" ऋ १०, ४९.११. 
भुप्रवीयते मे ,२,५, काठ १२ 
८, प्रवीयन्ते शं ते ६, १, ७,१, 
३,१,४, ४, १०,४. शौ १९, ६, 
३. प्रवीयन्ते ते ६, १, ७, १; 
प्रचीयन्ते पै १६, २१, ३, 
प्रवीयन्ताम्‌ पै ८,१५.४ 


{ग्र-वी(त~>)ता- -ता ऋ द, २९, 


३, मा २७, १४, का ३३,१,८. 


प्र-वीय॒मा(न~>)ना- -ना शौ १२, 


1 9 र 9 3 पै 4 ।४। 9 १ ९ % \9 


प्रची( ण> )णाः- -णा पै ७, ३१, 


७ ध ४ 


{प-वीर्- -र ऋ १०,१०३, ५. मा 


१७.२३७, का १८,४,५., ते ४,६, 
४,२, मे २,१ ०,४, काठ १८,५, 
क २८,.५, कौ २, १२०३, रदौ 
१९,१३.५, पे ७,४,५. -रा खि 
२,१४०.११ 


"प्रतूवपुः पे १८.६१ 


>> नेर यनि । नभन्यस्य (स्तोत्रस्य ) कन्दु (शब्दः 


|डिण्डिम |) प्रवैतुः इति वा (वेतु अन्ये प्र^८वी । गतौ] 


>>यनि रूपम्‌ इति £) । वे [ऋ १, १७३,१. इत्यत्रत्य 


टि अपिद्र। 


५) प्रपु१ द । 


2) विप ([परदीपनिमती-] उषस्‌- ) । व्यु १। भ्र+(+८“ग्ज्‌ 
[दीप्तौ] भवे) *खजन्त- (= *भजैन- | दीभि-|) >> बस. 
श्र-शजन्त- ~> नैप्र श्र-वि (<मि) ज्न- >> यनि । 


प) पामे पृ २१८३ [द्र । 


०) विप (असुर-, इन्द्र) । प्रास्त पप, स्वरः । 


भर ५८्र( वरणे ) 


२२०९ 


भ्र «चत्‌ ~> 





"५८ (वरणे), >> वरि, प्रणते ते २, | प्र५“ ज्‌ (बधा ), भृप्रबणक्तिध ते ५,१, 


५,११, ९५ु, प्रवृणे ऋ ३, १९, | 
१, वृणीमहे ऋ १,३६, २, 
८,४,१५, कौ १,५९.०, जे १, 
६,५{* 
म्र ˆ"वृतः ऋ ९, १०१, १३० 
बृ रप्र-वर^~ -रम्‌ ते २,५, ११; ९, 
काठ ३१, १५०, -रे मे १,४, | 
११० काट २४,१६ 
अ-वर्य॑माण- -ण मै १,४, ११बः 
म-वृणान- -ने काठ ३१.,१५ब्‌/ 
५८ (आच्छादने), प्रद्रणोति ऋ ७, 
८२५६ 
ग्र-वृण्वत्‌- -ण्वन्त ऋ ९, २१,२ 
्रा(-<-प्र)-दृत,ता- -ृत मे ३,६, 
६, काठ ११, ५, -तम्‌ मै ३, 
६, ९बृ, - तस्य ऋ १,१६२, 
२, मा २५, २५, का २७. १२, 
२, ते ४,९.८१, मे २,१६; १, 
काठ ४६, ४, -ता शौ १२, ५, 


९,२२. मे २,१,९२.७,१.३, काठ 
१९.१०२, क ३०, ८. भ्र्ज्ञते 
ऋ ७,२,।(६,११.५) ४।, प्रवञे 
= १, ११६. १, प्रवृल्ज्याव्‌ मे 
२,१.९१, भन्ज्यात्‌ ते ७, १, 
९.२१. 
भृप्द्ज्यते मे १, ८,३, ४,१,९, 
कार £, २३.,२१,५.२७.७, क,२ 
्रवाच्जे" ऋ ७, ३९, २, मा 
२२१४४. का २२,४.१ 

म-वर््ैः- ग्य काठ २७, ७२, 
-र्म्येणमे ४,९.,२; 

ग्र-वक्त- -क्त मा २९..५., का ३९ 
३१; -क्तम्‌ > १,१ १ ९,२४ 

भ-वुन्‌- -वृजे ऋ प, ३०, १५५. 
खि १,२.१० 

नृप्र-वुज्याः- -ज्या कार १९.१०, 
के २०,८ 

प्रा(<-प्र)-वरौ- गम्‌ ऋ ८,४,६ 


२, १८.३३, पै १६, १४०,२. | ्रच(ढ>)ढा- १५८द्‌ द 
-†ता ऋ १०,८२,७, मा १७, | प्र ५८बत्‌, >> वर्ति, प्रवतेते मा २८, 


३१, का १८,३,७, ते ४,६, २, 

च ६,१.२३, २३१, मे 2२, १ ००२, 

काठ १८,१. क २८,२ 
अ-चुक्ण- प्र५८्द्द्‌ द. 


५) सपा ऋ १,३६,१ प्र॒ ईमहे इति पाभे । 
०) तु सा. एए, वैतु ७. अनुपसृष्टम्‌ इति । 


५) पामे पृ २२०्४ दद्र । 
%) नाप । गसं उप कमणि अपू प्र । 


५) सपा °म्‌-->~°रे (वैताश्नौ २,१५ च) इति पमे । 
£) सपा प्रवर्य॑माणे < ~>प्रबृणाने <-> वैताश्रौ २, 


१५ प्रवियमणि इति पमे । 
8) धा प्रस्तरणे सतपने च इत्ति. । 
५) ण्व" इति पपा । 


% नाप (दव्य~स्तोम-) । गस उप कमेणि ण्यत्‌ प्र । 
2) सपा एे १,१८ तेआ ४,४,१ आपश्रौ १५५,६११ । 


१९०, का २३०,२,८०, चे ४,३९, 
४०, श्र " वतेते शौ १०, ८, ७, 
९१, ६, २२; पे १द, २२; , 


१०१; ४९ भु प्रवर्तेते मे रे; ८) 


४) तु सा, वैतु ७ प्रभ. केनन्तम्‌ अन्य इति, 
) भाप स्त्री क्वप्‌ प्र उस. (पा ३,३,९९)। 


७; कार २५ <; के ०, 9 
्र--"वतंताम्‌ ऋ १०, ८९,१२- 
भ्रावतैत ऋ १०,१ ३५.४०, काठ 
२२२०१०१; क २ेष्५य्बृ; बृध्राच- 
न्त ते ७,५,२,२, काट ३३,१. 
प्रवादृते" ऋ १,१९ १०१५०१५. 
भृप्रवतेयति ते २, २९.१२, ७६ 
६०२०९१२, ५, ८, ६९९, मे &, 
९,९, काठ २६.१२; क &०,४२; 
भृप्रवर्तयन्ति मे २,८, ७, काठ 
२५, ८, क ४०, १, प्र" "वतै- 
यन्ति ऋ १०, ११४, ६; प्रवर्त- 
यामि मे छ, ६, ६; श्रवत्त॑य ऋ 
9, १०४, १९; शो ८; ४५१ ९ 
पै १०, १, ८, १६, १०, १० 
भृप्रावरत॑यव्‌ ते २,४,१२.१४, ५, 
२, १९, मै २,४, ३, प्राश) 
वर्तयः ऋ १०,१ ३५, ४, प्रवर्त- 
येव मे ४,६.६२; षूप्रवतैयेव्‌ मै 
४,५,४, ६,६; ¶ृप्रवतयेव्‌ काठ 
२६, १२, क ०,४२बग्रवतैयेयुः 
ते रे, १,३५१; मे २,८,७ 


म्-वतैण- तम्‌ पै ०,४७.५ ~क 


त्नौ १५,२,५; १३.१९९. 


भ-बतंमान-~>भ्रववमाननकर- 


-क ऋ १,१९१,१६ 





८४) विप (पुत्र) । मस उप क्तरि घञ भ्र. । 
*) पामे पृ२२०४ द्र । °) पामे. पर२०६२द्र.१ 


४) तु संस्थ खि. अजु, 
५) पमे पर १९२्४८्द्र \ ") तु सस्थ टि अभि ई 


8) तु सस्थ टि उषप। 
५) भ्र-ञ्° इति पपा. शोधादैः । 
५) नाप [कुण्डल- ( आभरण- ।तु. भा. सा तै २,३, 


११,४॥)] । गख उप कमणि घच्‌ प्र. । 
ण) विप (दुुम्भक-) । स्वार्थे क प्र \ सपा. शो ५ 


गोत्रा २, २,६ वैताश्रौ १३, २५ तु घर्मेण इति पामे, । | 4 ३,९ अवचरन्तिका इति पराभ । 


तैपपे-दि-४३ 











भर .८वरत्‌ > २२१० प्र५वे>> 
भ-वत्य॑मान- नयो मे ३,८ «बू. रौ ४,२६.२ ५,४ 
भ-वत्‌*- -वृत्‌ मा १५.९, का १६, | श्रद्धाः चै १७,२१,४ ्राबरुषीणप- -णम्‌ ऋ ७,१०३, 
२,६. तं २,५.२.,५., ७, ४,१,२ प्र-वुध- -ब्रूत्‌ ऋ ३,२३१,३ ७ 
म २,८, ८, काट १७, ७, २७, | प्र५८ददत््‌( < +“व्रस्‌ ).भृश्रबरश्चति ते | पप्रचुष्मणात्‌" पे १८, २५, 
१७, क २६.६, -चताम २, ८ २, ४ ८,५, काठ ९, १६, भरवर- | प्र ^. च्ुह्‌ (= ५८बह्‌ }°, भरबृहन्ति मे ४, 


€) चुत मा १५, ४8 का ६, 
२,६, मे २,८, ८; काठ १७, ७, 
२७, १५, के २६,६ 


अ^श्रुघ्‌, >> वधि, प्र॒ वन्तु ऋ ८, 


८,२२ 

्रिचावरृध" ऋ २,२२.२, ८,१२ 
८, ९, ६२, २०, कौ २, ८३८, 
भ्र ˆ वाव्रधेः ऋ २,५.२ 
प्रवधेयामहे रो १९, ३२, ३, पै 
१२, ४, ३, श्रवधंय ~> या ऋ ८, 
६, ३२, प्र -"वर्भयरौ २, ६, 


आमि पे १६ ८२.१० प्रवृश्च लौ 
१२, १११, पे शद, १४६,११, 
भु प्राचश्चत्‌ मे २,८,३.६२ 


प्र-बक्ण- -क्णम्‌ पै १६, १४६, 


९ । 


प्र५८बष्‌, > वर्षि.बग्रव्षेति ते ७,२,७, 


६, काठ २२,१२., २६, ६२, २८, 
९, २०,३, क ७१,४२, छ, ६, 
६,६ 

प्रवषयन्ति ५ ५,७,४१, प्रा्र-अ) 
वषेयन्‌ ते १,६.११,४ब्‌ 


५७,७५, प्र॒ बृह २०२०६, 
परबहामिण्मे १, ३, ३६२, ४,७, 
५, काठ ३०, ६९.५७, श्रबरहत्‌ ऋ 
९, १३०, ९ ( १७४, ५), 
श्र चृहतात्‌ ऋ १, १७४, 
।(१३०,९) ५, भ्रच्हन्तु तै ३, 
३,३, १५४, प्रदह ऋ द, ४४ 
११, प्र॒ बहतात्‌ ऋ ४, १६, 
१२, श्र अब्रुह ऋ ५, २९, 
१० 

¶ृ प्राच्य मे २,५,६, काठ १३, 


० प्र-व्रष्ट- ष्टे प २०,२६,४ २ 

शि-बृढन्डा- -णड ऋ १, ३३, ३, | प्रा(-प्र -वृषू*- -षृज्ट्‌ भै १,१०,| प्र-ब(ढ>>)ढ- -ढाम्य काठ २७, 
१६५, ९, ८ ६, ३३, १२, [८, ८, काठ ३६,३, -.षा तै ७, ४, रेषु 
९३,५], मा ३३, ७९, का ३२ १२,२, मै ३,१६, ४, काठ २२, | भम्र वुद्य ते ३, ४,८, ३, काठ २७, 


६,१०, मे ४, ११.२३. काठ ९, 
१८, जे ४,८,८, हौ २०, ११२; 
क, --ष्द प्र ५,१८,१, ८, ५9५७, 


१४, शौ १९,६,११]1, पै ९,५, 
९, १५, १,५, -दरषि ऋ ७, 
१०३,२,९., भुम १,१०.७ 


१२९ 


प्र^८वे, प्रवयति ते ८, ७, ९, ४१; 


भवय त १ ०५१ ३० ११ 


३, ९६,२, मै ३, ८,२, काठ ९, 
१९, -- म्‌ का८१९,८ब्‌ -°द्धे 


०} भाप ~>नाप । अथं ?। = प्रवरृत्ति- [तद्रपेष्टका-। 
इति सातं} =अन्र-इतिउ म ¦ गस उप किप 
म्र (ठसा {का क्र, वेतु उ म ~=-प्र५८्ु 
{अच्छदने। इति) । ०) त्वन्न इति पपा । 

५) तु. सस्थ. टि अति । ०) पमे प्र २१५१द्द्र | 
<) सपा. पै ७,३६,२ प्रविद्धे (तु सा रौ | केचन 
मूको च) इत्ति पामे । 

£) पाट ग्ड (चप) इति शोधः । सस्थ प्पुत्र> 
पुत्रस्य इति, हदं ¬> हृदयम्‌ इति, ४अक्रत्‌ >> अकम्‌ 
(«८ § (*छेदने]>> डि उपु१।पा ७,१,४०.) इति जोधा । 

£) गस उप भविक्तिप्‌ पर, (तु. ऋ ८,१२.२,२४,१८ 
च. अक्ष्ण 6७, वेतु व सा -<-प्५८वृत्‌ इति) । 

०) सपा. रौ १०,६,१ अपि ब्रश्वामि इति परमे, । 


2२, ५, २, ¶ृकाठ २१, ७, २६, 
२, ७, शौ १२,१, ४६, पै १७, 





1) पामे प्र २१९२९ द्र । 

1) सपा शौ ७,१५.२ समीश्चयन्तु इति पमे । 

५) नाप । पपा नावेग्रह । गस उप क्रप्‌ भ्र । 

) सपा ऋ १०,९०.७ प्र॒ तेआ ३,१२, 3 बर्हिषि 
दति पामे । ५) विप ( अहन्‌- ) । हैषिके ख 
>> ईनः प्र उस (पा४,३,१७) । 

) पाठ ४ (प्र न्‌ ~>ष्‌ ( दीपे | > भवे) 
भ्रभप्मच्‌- >> ( त१) °मणा, आत्‌ |अन्य | इति 
द्विपद शोध. । सस्थ भ्पराह्या>>पराह्या (त्‌१ < परा [र- 
अ]ईन्‌- = तावता कालेन) इति शोधः 

०) धा उद्यमने हिसाया च इत्ति । 

४) सपा ग्हामि <-> हन्तु <-> मा ८४५, का 
८,२२,१ मादा १९१,५.,९.,४ गृह्णामि इति पाभ । 


प्रो(ध्र-उ)त, ता- -त मा ३२, ८; 
का २५. २,५, -तम्‌ पै १८,२५, 


नि 


मेण 


५५५, 


भर “दास्‌ > 





१०४. -ता ते ८,७,९.४ब्‌, 
¶ प्रवेणेण पे १५५, १२, ६ 
प्रवेद -५/द्‌ (जञाने) द 
भ-वेपनिन्‌ - भ्र५८विप्‌ द्र 
ध-वेदायत्वा भ^८विर्‌ द 


भ्र५८बेष्ट्‌ > वेष्ट, प्रवेषटयेत्‌ तै ६, ६, 


४,३ब्‌ 


भ«^“"वोच्‌ (वहने), †प्र ` "वोचति० ऋ 
१०,१६, ११, मा १९. ६५, का 


२२९, ४,१५., काठ २१,१४ 
ध्र-बोदुम्‌ , प्र-बोद्ह- भ्र ५८ द्र 
अ «८व्यथ्‌, मव्यथन्ते पै ९, १५.८ 
भ्र-व्यथित- -ता दौ १०, ३, ९ 
पे १६,६३,८ 
प५८ब्ये, प्र॒ अन्यत०९ कौ २,३१८, 
ज्ञ २,२६.५४ 
श्र^८ब्रज्ञ, प्रचजति पे १६, १२६ 
१-३. प्रचजन्ति पे १३,१४,१५. 
प्र-चज(त्‌ >>)न्ती- -न्ती पे १९, 
३९ ६ 
प्र-ाज- -जे ऋ ७,६०;७ 
पर्ाजि(न्‌~>)नी- -नी पे ९, 
११, १०, १४५, १६, १, १९; 
३१,११ 
ब प्र८च्कि.ब्टी, प्रच्छिनाति मे ४,८, 
३, ग्र अव्छिनात्‌ ४, १८अब्लि- 
नात्‌) मे ३,६, ४, काठ २३, 
२४, क २५, ८, प्र ˆ जुब्ी- 


9 


नात्‌, श्र(अन्टीनात्‌ ) तै ६, १, 
२,४६. प्रच्ङिनीयात्‌ मै ७,८,३ 


ग्र-व्ख्य- -यात्‌ कार ३३,६ 


¶ृ प्रव्टय-व्यथित- -त काठ 
२७,१२ 


भ-व्छीय मे १,६.६२ 
«ध्रा (भवषणे) >> प्रदनत्‌- -भते" 


२२६,१२,१ 


श्र ^/ दास्‌ (बधा ), प्रशसति खि ५, 


२१, ३, हौ २०, १३५, १३, 
प्रहसति तै ७, ५ ९, ३१, | 
असति काठ २७,५यब, ¶ृप्र | 
हसति ते ७, ५,९,३, काठ ३७, 
५, प्रदोखन्ति ऋ २, ३, ८, ७५, 
७७, १, मै ७,१२.६] †रदासन्ति 
ऋ ८, ७४, २, कौ २, ९१५. ज 
५,१५.८. भुप्रहसन्ति काठ २८, 
४, क ७७,४, {प्र शेसामि ऋ | 
७,१००,५.८,२७,१५. तै २,२, 
१२,५. मै ,१०,१.काठ ६,१०, 
कौ २,९७६, ज ८,२३.६. प्र्‌ 
जासामि ऋ ४, ३२, २२, 
भ्रूदौसामि) मै 9, १२, 3, 
परसाम ऋ १,६०,५, प्रद सात्‌ 
ऋ ७,२,८, प्ररस~>सा ऋ १, 
३५७,५. भ्रहासत ऋ १,२१,२ 
¶प्ररलिष ऋ १, ८४, १९, मा 
द, ३७, का द्‌, ८9 ८? कौ ९, 


२४७, २,१०७३; जे १,२६.५ 
पप्र -रासिषः ज २, ५, १२] 
भ्र" असं लिषम्‌ ऋ १०, १४६, 
९, {ग्ररासिषम्‌ ऋ €, ४५.२८; 
कौ १, २०४; जै श, २२, ष्‌ 
प्र ` शसिषम्‌ ऋ १०, ९६,१- 
खि, १९, १३ शौ २०, ३०, 
१, प्रप्र हसिषस्‌। ऋ द्‌, 
४८, {१(८, ७४, ५), मा २७, 
४२; का २९, ५.११, मै २.१३ 
९, काठ ३९. १२, कौ १, ३५ 
२,५२., जञ १,४,१ 
प्रास्यते ऋ ५,१,०,४. प्रास्यते 
ऋ२ ८, ३, प्र ˆ शस्यते ऋ 
१,१३८.१ 

प्र-दाखमान- -न ऋ ८,१९,८ 

प्रहास्य- -स्य ऋ २; २, ११. <» 
१९.९., -स्यम्‌ ऋ २२, २.३, कौ 


(त २,५९५{*, जे ३,४८.११५. 
1 १ प्र-रस्त,स्ता- -स्त- ऋ १, १८०, 


८, -स्तम्‌ ते ७,३, १३, २ 
४,२,८, -स्ता भे ७, २,३ 
प्ररास्त-त(र>>)रा- -रा. मे ₹, 
८,२ब. 

र¶श्र-रस्त्‌स्ता- -स्त- ऋ १.६६, 
२, २,२७, १२, -स्तम्‌ ऋ १, 
६०,१, ७,१,१, ५, ९०, २, <+ 
८ ०,१०२८, १०,९१,१५., १६०८, 


%) ओत प्रोतम्‌ इत्यस्य स्थाने सपा मा ३२.८ का | धजन्तम्‌। धा. वृद्धौ इत्ति (तु ।. अंरततः वे. तफ. 


३५.३.८५ स च वि चेति इति पामे । 

४) पाठः ४ येन श्ात्रवेणो(ण-उ)्रमतस्‌ (ष१ ) स्यद्‌ 
भरे, अग्निक चष्ुष्‌-भ्रवयणे रथस्य इति शोधितं सद्‌ अष्ट- 
दं पाद्‌-द दर. । प्रवयण- ([-अध्वन्‌-|<-भ्र५८बी [गतौ |) । 

५} पामे पृ २२०५ धद्व । 

५) तु सा |ऋ १, १९६.४. ९, ८.६, ६९४ प्रथ, 
58. वैतु सा |कौ 1 <भ^८वी इति । 

%) सपा ऋ ९,२०.१ भ्र भषेति इति पाभे । 

+) भाप, ( [नया | *ृद्धि-, आप्लाव )। गस उप । 


लष प्रग्र, वैतु. सा = निम्नप्रदेश- इति) 

€) सपा परस्परं पामे । 

५) वैल सकृत्‌ र भ्र * अयच्छत्‌ इति । 

1) विप (मेष-)) सपा मा २२, २६ {+५्रष्‌ 
(श्रवषेणे | तु पाधा. «पृष्‌ |) > ] युष्णत्‌- >> -ष्गते 
इति पर्यांयभूत पामे । 

1) सपा परस्परं पाभ । ५) पम. पृ २१२न्८द््‌ ४ 

\) गरस अन्तोदात्त. (पा ६, २,१४७)। 

'्) सपा. दौ ५, ११,११ सुप्रशस्तम्‌ इति पामे. । ` 


३, मा २०,५९., का २२.७.१३, 
मै २३, ११, ४, ४, १४, २, काठ 
८, १९, २८, ९, २९५ १५, 
कौ १, ७२, ७८ {> २, ७२३, 
ञे १, ७,१०, ८, ६†०, २३,५९, 
१५, रौ २०, ९६९,३; पे ८,१, 
११०. -स्ता ऋ ७५, ६८,२, ७, 


प्रास > 


२२, -स्तिमि ऋ १,१४८, ३, | प्र-शासु"- -साभ्याम्‌ ते ५,७, १९५ 


९५, ९,६, १६,१, ६,१५.२, ८, १, काठ ३.९ 
१९, २९, ४१, २, ७४, २, ९.,| प्र-शासत्‌- -सत्‌ ऋ १, ९५, ३ 
१०,३, का १०,२, ३{१. कौ २, १ ८,१५.३ 


४७१, ९१५, जञ ३, ३५.६९, ४,| प्रशासन -नम्‌ ऋ ८, ७२, १ 


१५.८, शौ १,४, ४{१, -स्तिम्‌ 
ऋ १,७०,५, १८१,१, २, ११, 


-ने ऋ १,११२.३, पे १९.२०, 
५० 


८४, ३, कौ २, ४९४, जे ३, 
३८,८, -स्ताम्‌ ऋ ७,१,१० 
३.प्र-शस्त- -{°स्त ऋ १, २६, ९, 
मा ११.३७, ३८, १७, का १२, २७९, जे ३, २३, १०, सौ २०, 

३,१०, २८१४,१, ते , १, ३, ११७, ३, -{ स्तिषु° मा ९,६., 
४, मे २, ५७,३,४,९, ३, काठ ते १,७,७,२, मै १,११,१, काठ 

९६१३ १२५१४ 

{ि-शस्ति- -स्तय ऋ १, २६, ९ प्र स्ति-कृत्‌ €- -कत्‌ ऋ १, 
द,४५, |३, ८,१२,२१.४०.९ ११३,१९. 
८,१९६.१९, ४५, २३३, ९५२, प्र-दास्य- -स्य ऋ ८,११.२ | 
मा १५, ३८, ३९, का १६, ५, १ प्रराजामिष पै १६,५१,९ 
२०, २१, मे ४, १२, ५, काठ |प्र५८द्ाद्‌ > प्र-शादः- -देन तै ५,७, 
2९.१५. कौ १,१११, २,९.०९, २३,१, काठ ५३,१३ 
जे ९, १२, ५, ३, ५६९, १६. |्र-दीधै- प्र^/ राध्‌ द्र 
-स्तये ऋ १, २१,३, २३,१९०, | प्र५८दास्‌ ( हिसायाम्‌ ) >> प्र-शसः- 
७४, ६, १२२, ११, १७४, ४ "दसाम £, १३, ४, काठ १९६, 
७,५.६, ५, ५, ३९, ४०, ८,१२, २१ 
१५. ९.७०.६, कौ १,८८{1, २, | शप्-दास्त-, गप्र-रस्त- प्र५/२प्‌ द्र 
३९४०. ९४६, जे १,९. ८{: | प्र,८रास्‌,> दिष्‌, प्र॒ शास्सि 
३,३१, १४१, -स्ति ऋ €, ६, प्र(रास्सि) ऋ १,३१.१४ 


_ *) पाठ ? प्रु-शस्ति- (भाप.) > -स्तिम्‌ इति शोध ) नाप (आष्टमासाश- ) । गस उप कमणि धक्‌ प्र । 

(ठ. सपा. ऋ ७, ६.१ शात्रा २२, ९), यद्रा यनि | )) विप (बाहु- )। गस उप कतैरि क्रप्‌ प्र । 

एव सति स्तोत्राथे करणेक्त द्र (तु सस्थ टि स्नानम्‌) | *) तुवे सा (फ़ प्रग, वैतु एए रस्ति इति, 7. 
०) पामे. परु २२११ 1 द्र। प्रिद (त॒ 0ष्प् ) इति ४। 1) नाप (अङ्ग- 
<) सपा सस्तयः-- ~> °स्तये इति पामे । विरेष- ४) ! धा अर्थं १। शिष्टं ्रप्यासु-रि द्र । 
५) सपा. °स्तये<-~>स्तिभि <-> गस्तिषु (माश ५, ५) नाप (ऋत्विज्‌-)। ०) नेष्ट्‌- इत्यनेन स-न्यायता दर । 

%,४,६ च) इति पामे । ५) वा पू ९५९ द्र । ०) नाप ( प्रशास्त्‌-पात्र- )। प्रास्त + पात्र- > 
% सपा स्तय <-->°स्तिभि इति पामे । षस. "प्रदास्तृ-पान्न->> (११) -त्रात्‌ > नेप. सस्त्रात्नाच्‌ 
&) विय. (उषस्‌-) । उस उप. कर्तरि कृत्‌ । > यनि । सप्र नेष्टात्‌, पोराव्‌, होत्रात्‌ प्रभू. 
५) पाट" ४ स पचछमि इति कोधः (तु स्फ. दौ 1६, | अप्येतत्‌-सन्यायता द, ¦ एवं च पर १८४८ ८ टि. 
१२३, सरथ. टि, १मेजते च) $ । प्रक्कलपरो विशेष आधेय ।, 


१; ४१, (१,२९,१)१ ६, च्व, 
५५७,७, ७, ६, १.३ र, मै छ, 
१२, ४, काठ १२, १५, कौ २, 


प्रशास्त" -०स्त खि ८५,७, ५,६, 
स्ता ऋ १,९४.६, २, ५, ४, 
काठ ३८, १३, पे १२, १, ५, 
-स्तारौ खि ५,७,५,६, -स्त्रो- 
मा १०,२१, का ११, ७, १, ते 
१,८,१५.१, मे २, ६, ११, ४, 
४,५, काठ १४५,८ 
प्र-ास्त्र- स्त्रम्‌ ऋ २, १,. 
२, १०, ९१,१०], -स्त्रात्‌ ऋ 
२२,३६,६५०, खि ७५, ७,५,६ 

प्र-शिस- -शिष ऋ १, १४५, 

९., ८६.३२ रौ ११, १०, २७ 

१६,८५७,७, - {रिषम्‌ ऋ ९ 
६६६, १०, १२१, २, मा २५, 
१३, का २७,१०, ४, तै, १, 
८०४, ८१,७, १९.१४, ७,५, १७, 
१, मै २,१३, २३, काठ ४०,१, 
५२,९४, शौ ४, २,१, १३२, ३, 
२४, ६, ६$, पै ४, १, २, 
-शिषामा १०, २१, का ११, 


प्रशास्‌ 


२२१३ 


प्र “सच्‌ 








७,१, ते १,८,१५,१, मै २, €, 
११, ,४, ५, काठ १७, ८, कौ 


रौ ८, ३, ४, १०, ३, २, पै | प्रश्रवस्‌ ~ 
१३, ९, ५५, १६, ६, र, 


-वसं ऋ ,४१,१६ 
प्र५८धि, बरप्रभ्रयति काठ २६, २, क 


६, १३३,१, १७,१, ५३, पे ष, ६३, २ ७१,१ 
३३.१, १८, ५,१०, -रिषि शौ बप्रारीैत काठ २३, ४, २६, ध्र शिश्रीत ऋ १,१४९, २ 
७,१२.११० ४, क ३६,१, ४१,२ प्र॒ अरिश्नरयु ऋ १०,७६,३. 


ग्र-रि(ष्->)्ा- -्टा शौ १२, ३, 
२७, पै १७,३८,७ 
मिष्य -ष्यम्‌ पै १६, १२६; 
त~द 
१ प्ररिखायमस्यम ० पे १६,७२,६ 
पर५^शी, पर अशायत ऋ ८,७३.९ | 
| 
| 








प्र+“श्युच (दीप्तो) >> शोचि, प्रशोचया- 


मसि पे २,५५, भ्र 
प्र+८दुस्थ,भ्र डम्भन्ते ऋ १,८५, भ 
्र५८दुष्‌ ,! प्रद्ुष्यन्तुर, प्रद्युव्य प २० | 


०.२९ 
भ्र^८अयछा, प्रद्यणाति रौ ७, ८०, ३ 
पे १९.४०,७, घ्र दखणामि शौ 


२,३२.६, पै २,१४,४ ग्रश्वणातु २०.१२० 


दशौ द, १३४,१, १०,५, ५०, पे प्रर॑न- पृच्छ्‌ द्र 
प्ररेनत्‌- 4८प्रश्‌ द्र 
प्रञ्च-विवाक-, प्रदिनन्‌- “पच्छ द ' 


८, २३३, ४, १६, १३२, ११, 
भर॒ णीहि ऋ १०, ८७, ५, 


>) पामे प्र २१५८ द्र । 

०) पाठ 2 (प्र«८द्ाङ्‌ >> ) म्र-शिस्‌- >> -रिषा 
(*वद्ीकरणेन) यमस्य य॒ इति ति-पद शोधः । सस्थ 
४अद्‌ बुघ स्वधो निहत >>अद्‌ युत-स्वधो नि-हित इत्यपि 
द्वि-पद्‌ शोध द्र । एवं प १२५ ¢ यदुक्तं तत्राय विष । 

५) पाठ, 2 नन्ति इति साधीय स्यात्‌ । 

५) पामे प्रु २१९०२ (द्र । स्पा शौ दतु इति पमे 
सत्यपि मूको अनु सस्थ दत ~> (“दम्‌ [हिसायाम्‌ 
>> करणे दभ्‌- । "जम्भ- ] >> दविर) दभ इत्येव 


शोधः । ९) सपा पै 
१४, २,१४ विरीयै इति पामे । पृ १८३३ ८ अपि द्र । 
¢) प्रपु१ द्र । £) उपु१ द्र । 


४) विप (इन्र) गस उप कतैरि छत्‌ । 

2) विप (मस्त्‌-) । बस पूप स्वरः । 

ॐ) तु वें; तरैतु सा. अनन्वायुक इव, एर 0 
अ.५८स्‌ ~> ्प्र-सललाण->> -णः इति । 


प्र-हीर्थ॑° मे २,९.२ 
प्र५८श्ःश्ु(श्रवणे), >> श्रावि, भ्रदयण्वेः 
ऋ ४, ४१, २, वप्रभम ण्वः | प्र्ठि- -्ट्य रौ १०, ८,८५८, -्ि. 
ऋ ७, ८; ४, मा ९१२२, ३४, 
काद, ३, ५, तै २,५, १२, 
४, @, २, ३, २, 
१०, काठ १६.१०, क २, १, 
श्ण्विरे ऋ ७,८७,३ 
अद्युश्रविः ऋ १०, ४८,८ 
श्रावय ऋ द,२१, ५ 
पर५८श्छध्‌ ~> {प्र-कंघे" -ण्धै ऋ<८,  ?प्रषठुा पे १६, ५७, १८ 
४, १, कौ १, २७९, २, ५८१, | ? प्र-सक्त- ~त शौ ७,५२,३ 
जे १, २९, ५, ३.४७, ७, रौ | प्र-सक्चत्‌-, प्र-सक्चिन्‌- प्र «८सद्‌ द्र 


प्र५८श्खु ( विशरणे ) >> श्रवि > एम- 
्रवयत्‌"- -यनू ऋ २,१३,१२ 


ऋ १,३९, [६०, ८, ७,२८], शौ 
१३,१,२१०, -ष्िभि ऋ १, 
१००, १७, -शिम्‌ खि प्व, १४, 
४०, ष्टौ मे ४,२,१४ब्‌ 
प्रशि-मत्‌- -मत ऋ &,४७, २४ 
प्रशि-वाहिन्‌- -दी ते १,८,७,२बु. 
प्रष्टुम्‌ «८१ द्र 


मे २, ७, 


प्र «सच › प्र ` सक्ष्व~>क्ष्वाः ऋ १, 
४२,१ 
प्र॒ सिषक्ति ऋ ७, २१, ७३, 


९०, २७१ १९, भ्र(सिषक्ति) ऋ 


४) विप (द स्म न्फ. वैतुवे सा < भ्र 
।भ्रवणे। इति) । 

1) नाप (| पाछंस्थ- | अख- | त॒ स्क प्रश् ।)। 
व्यु ४ । पपा नवग्रह । (अ«८अक्घ | व्याप्तौ ~"गतौ। > 
कतरि ) श्रा( प्रच )शि->नैप्र यनि, यद्या प्र 
(+^अङ्‌. > भवे ) "अष्ि->> बस शकन्ध्वादित्वसुप- 
सख्याय यनि (वतु अन्ये पञ्यै-, शृष्टि-, पृष्ट- इत्येते. 
स-न्यायतेति) 1 प) पामे पर २१०८ ०द्र्‌ । 

०) पमि पृ २१०६९ द्र । ०) पामे प्रु २१०९०द्र। 

४) विप (रथ-) । उस उप णिन्यन्ते छत्स्वर । 

५) पाठ ४ (भर५८सद्‌ "दीप्तौ! >>कतेरि) प्र-सत्त- 
> -त इति शोध (तु सपा ऋ ५,६९०.१ मै ४,१४ 
११) । सपा तैत्रा २, ७, १२, ४ श्रसष्तुः >> भ्र-सत्तः 
इत्येव शोधः द्र । >) वैतु वे <भ५५८सल्‌ इति । 

8) वैतु.वे (प्र ७ 0 प्र॒ अयसे (मपु१) 
इति (वैठ॒ अयसे ।च१] इति सा द्‌., वुमर्थीय इति 








प्र «सच > २२१४ प्र-सव- 
1 २१,४७ शग्र-सभ-, गप्र-सर्ग--, ३१प्र-सगै १० 9 -वायमा १८, १ ८०.२२, 
प्रा(<-प्र)-खच*- -चाय तै ७, ५, प्रखन्‌ द्र ३२, का १९,९,१०.२४,१९.१; 
११,१, काठ &५,२ प्र-सतेवे प्र “ख द्र ते द, ई५२बूः मे १, ११, ३; 


प्र-सत्‌- प्रप्र «८अ) स्‌ (भुवि) द्र 


प-सर्पण- प्र-स॒पेत्‌- प्र “ख्य द्र 
्र५^ सद्‌ (बधा ),> मीद, प्रसीदति | प्र-सुर्खाण- प्र«खद्र 


९बु,<८, म्‌२,२ ७, ४9 5 द,४, 
४, १२. १९. न्‌ 2, ८, ९, स, ५95 


मे२,३, देषु, पे ९, १७, ५, 
प्रसीदामि शौ ३, १२, ९०, ९, 
३२३०, प १६, ४१.२३. प्र 
सीदत्‌ ऋ १०, ४६, १, को २, 
७७, जे १, ८,५५., प्रसीद खि २, 
६२, २२, शौ ११, १, २५५, 
प्रसीदत्‌ मे २,३.३१ 

प्रसेदुः ऋ ,१,१३० 

प्र-सत्त- -त्त ° ऋ ५, ६०,१५, मे 
@&, १४,१ 4, पे >२०३३२०,२ 


ग्रस्य मा १२३८, का १३,२,९, 


ते ४,२, ३, ३, मे २, ७, १०, 
काठ १६.१०, क २८५.१.३१,२ 
प्र स(न~>>)ज्ना- -न्ना खि २,६९.२८ 
प्र-साद- -दम्‌ पै १३, १४,८ 
प्र-सीदतव्‌- -दत ऋ १०,३२,१४ 


१ प्र-सदस्यतेः पे २०, ३, ७ 
अ^८सन्‌, प्र॒ प्रसनिषन्त ऋ १०, 


१४२,२1 


प्रसव“ -व ऋ, ३३, ४,११. सा 


९,१९.२३ २५, १७, ६३1, १८, 
१, का ९१०, २, १२, ५, १-२ 

१८५, १४, १९, २,१, ते १, 
७,८,३, ९,१, १०, १२, @, ७, 
१,१,११.२८.१२,२.१५.४,८, ६, 
मै १,११, ३, ४९, पब, ७, २, 
११,२, काठ १४, १, २२, ५, 
७,१८,७.१२०.२१,११, कर, 
७, २२९,१.२..७०,२,३, -वम्‌ 
ज ३,३३,२, ३६, ६, ते ७, ६, 
३,३०, ७, १२, १, ये €, १४, 
१४२, पै ७,३७, ५४०००, ९१७११, 
१७, -वस्य ऋ ५, ८१, ५ 

-वात्‌ मे ३, १,१९५ु, -वानाम्‌ 
का ११.२,१५, ते १,८,१०,१५, 
२,१,६,३ब्‌, २,४.५० १, ६०५, 
७,२भु, मे २,६.६१, काठ १५, 
# शौ ८९, २.४, १, पे १५५, ७, 


१, ८९ ¶काठ ११,२, १२,१२; 
१७.१४, €^, ८$, २२, ८, ९; 
२९, ९, १०, ३७, २, ३; 
०, ४, बुक ६, २, ३; 
-वे क र, १०२, १,९., १५९, 
५, ३,३३, ६, ५,४२, ९, ६, 
७१, २, ७, ८२, ४, ८, १००, 
१२, ९, ५०, २, १०, १११, 
८, १३९, १, मा १, १० 
१२, २१, २४, ३१२, २, ११४ 
८, १८, ७५, २२, २६. द, १, 
९, ३०, ९, ५.३०, ३८, १०, 
६, १९१, ९, २८, १७, ५८१० 
९८, ३०.३५७, २०, ३, २२,१; 
२३, २९, २७-२३८,१, का १, 
३५६, ४, १, ८-९, १, १०,३२ 
२,३.४२, ©, ६,२, ४, ६-७, १, 
६, १,१,२, २, ८,१, १०, २, 
१; ५) ८? १९, १, ३, 9 ॥- 





0८ 1.2, , ? 0 षप पक्ष), एए, छ.^6 [२,१८८| 
भ्रायस॒- | = प्रयस्‌-। >> -यसे इति, सा. प्रभवति) 
इति क्रिड । 

*) नाप ([शीन- = सहत] वारि-) । गस पूप दीषे, 
उप च करणे ध प्र तत्‌-स्वरस्व 1 पपा नावप्रह । 

४) तु सस्थ. टि उप) °) सपा पै १६.९१५ 
ग्रसपे इति पामे । ५) तु सस्थ टि अयि। 

९) तु पृ २२१३८) ५) प्रसृष्त्‌ इति 7.8 । 

€) त्रा क्रिवि द्र । ४) धा श्रवाहे वृत्ति 
(तु पृ २११८ 4) । एवं प १७२३ ¢ यदुक्तं तत्नष्टम्‌ 1 

4) पाठः ४ (प्र५८^सस॒ ।खष्टौ] >>) प्र-सस्यते ( सस्य 
श्रजनयति) इति शोध (त छन्द , सपा. रौ ७, १९, 
२ प्रनभताम्‌ (< म्र ५८ नभ्‌ “उषी” इति पामे च) । 

‡) वेतु सा प्रथम घ्र. पूरणाथेक इति । 


४) बप्रा । भाप । गस उप अप्‌ प्र थादि-स्वरङ्च; 
<-भ्र ५८सु [ अभिषवे प्रसवैदव्ययोश्च | इति वा, < भ्र ^८सु 
प्रेरणे, प्राणिगभेविमोचने च| इति वा द्र । 

1) सपा प्रसव < >> प्रसवेन इति पामे । 

प) सुपा प्रसवः<->> प्रसवाय इति पामे । 

”) सपा प्रसवम्‌ <-> भ्रसवे (माश ९, २, ३, १२ 
नच) इति पमि । 

०) पाठ ? प्र-सू- (प्रसविव्री-, प्रजननी- ) >> प्रसुवम्‌ 
इति शोध. (तु छन्द , मूको प्रस्वम्‌ इति रूपविकल्पर्व) । 

४) सपा. हौ ६,९७,२ मभि. । 
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७४,६०, -सहम्‌ ऋ २, १२९, 
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१७, १२, १०१ 
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प्र५८साधू>> साधि, प्रसाघयत तै २, 

२,१, २१, प्रसाधय रौ १,२४, 
४, चै १,२६, ५. म्रासाधयताम्‌ 
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मा २४.४२, का ३३, २,५, तै 
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२, ७, ००, १०७, १०, पर १ 





%) पामे प्र २२१४ द । ०) सकृत्‌ सपा 
अमत <-> प्रसवेन (माङ ५,४,३,८ च) इति पामे । 

५) द्विः सपा मा ९,१०, १२३ का १०,३,१, ५ मादा 
९,१,५,२-४ सतवे इति पामे । 

%) = सपा माद ४,६,६,६ शाश्रौ ६,८,६ काश्रौ १९, 
१,१९ । गोत्रा २, २,१५ वेताश्रौ १७, ७ तु सवे इति, 
आश्रौ ५,२,१४ द्वापरौ १५,२,९ लाश्रौ ५,११,९ प्रसूता 
इति च पाभ । ९) पामे प्र १५३५ द्र | 

% सपा. शौ ७,१६,१ विभ । 


€) पामि पृ २२१४द८द्र। ") सस इति पपा । 

2) सपा श्रसाक्षते (या १९, २१ च) < >> प्रसक्ति 
इति पामे । 1) तु सस्थ टि असि, 

४) चेतु वँ <-भ^/ सच्‌ इति। ¬) विप (इन््र-हरि-)! 
गस , वैतु सा < भ्र५८^सच्‌ इति (तु टि प्रहोषिण ) । 

पथ) विप (इन्द्र) । गस उप. कर्तरि क्त्‌ । 

०) विप (इन्द्र), भाप च। गस उप किप्‌ प्र । 

०) ष१(त॒ 6 भ्र, वैतु वेसा प्रास॒द->>-हः इति) । 

४) तु अप्रा।२.४,१.। %) वेतु भा.<-प्र५८सिध्‌ इति ?। 
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७०, -तिम्‌ ऋ ४, ८, १९, २२, 
७, १०, ४८०, १०, ८७, ११, 
१५, मा १, २००, १३, स्य, 
का १,७.४९, १७,१,९२ तै ९, 
१,६,१०.२.१४,१९्‌, मे २, ७, 


१५, {काठ १०,५.१६,१५९. 
क १, ६०, २८, ६ {, ४७,५०, 
दौ ८, ३,११, १४, १७,१,४६, 
पै १६, ७, १, ४, १८, ५, ३, 
तौ ऋ ण्‌, ८७५६, ७४४, 
१०४, १३, १०, ३४, १४, शौ 


< ४, १३, चै १६, १०, ३, 


-त्या! काठ १, १२, कर, 
9) विप (अग्नि~तन्तु-) । गस उप 
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५,१, ते १, १, १३, २. 
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५, एद, १, कृ ७, ठ, ०, ४; 
प्रसिन्चस्ति काठ ९, १५, 
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१,१५८.१. परा-्ोसज ऋ ३, ३२.६1. | भ्र^८स्प्‌ , ¶प्रसपैति ते ३, २.४, २९ 
अल्यते काठ ११.४१ प्रससजे ऋ ७५, ८५, २, प्रालाक्‌ ५, प्रस॒षैति तै २, २, ४, ३; 
प्रसारयति मे २,७.४१, ¶ृप्रसा- ऋ ७, ५३,४, भर॒ अस्राक्‌ ऋ परस्षैन्ति ते ३, २, ४, ५बृ 


रयाम काठ २७.४५; क २३७,६., 


७,५३,२, {9 ** "असश्चत ऋ ९, 


परसुपैन्ति भम २, ७,४,८, ९; 


*) पमे प्र २२१७ 2 द्र । 

४) वेतु.साउ म भ (्रोज्जिहान- >> -ना इति, 
सपा ९सि°)<->>°(स°) इति पामे । 

«) वैतु विव प्रवयाम्‌इति योग । 

५) तु सस्थ टि अति। 

०) सँ प्रसारयावंहे इत्यस्य स्थाने सपा मा २३, २० 
संप्रसारयाव इति, मे ३,१२,२० संभ्रसारयाव. इति, काठ 
४४,८ तंप्रसारयावंहे इति च पमे. । 

£) गस उप तवेन्‌ प्र (वैतु ७. विप्रस इत्ति) । 

&) पामे पु २२१६ थद्‌ । 

४) सपा तैत्रा दे, ७, १३, ४ तेआ ४, २०, ३ °सि° 
इति पामे । 

४) पामे प्र २२१६ ९द्‌. | 

ओतु एफ; वेतु दरौपा. सात. भ्रख्जतः इति । 

४) सपा. ऋ ५५,५३,६ ति सृजन्ति इति पमे, । 

५) श्र अु° इति पया, शोधाद. (तु प्रा ८१,७१) । 


५) वरैतु. ५ प्रान्तुर्‌ अ० इति । 

) वैतु ५फ़् अनुपखष्टम्‌ इति । 

०) प्रपुर | त॒ ऋ १,५०.३ तवि “अश्रम्‌ | । 

४) तु सस्थ रि परि। ५) गस उप भवे घल प्र । 

") नाप ( संग्राम-)। गस उप अधिकरणे घन्‌ प्र 
उस (पा ३,३,११८) । कत्‌-खर । वा शां = प्रसहने 
वृत्ति (तु ।अक्लतस्क सा, वेतु 0 कष्ट प्रभ 
भाप = अग्रसगै- इति ४) । 

९) पाठ ४ (भ्र५/स्बर उपतापे] ~> कतेरि) "र-स्वुत्‌- 
~> -स्वत (ष१.। इति शोध. (ठु [अरात.। मूको. 
प्र-सृज इति, सपा शौ ६,२०,१ दहत इति पामे च) । 
सस्थ. ४अस्य >> ( +८दध्‌ [दीपौ > मवे ) एषस्‌->> 
एध इति शोध । स्पा न्लौ अपि एति >> एषः 
इति शोध । 

५) सपा न्लौ १,१३.४ विभ । 

८) तु. सस्थ, टि अयु । 


श्र “सृप्‌ > 
†धरस्सि* शौ ४, ९,४, पै ८, 


२२१९ 


७, २. बुप्र - "स्कन्दन्ति काठ 


ग्र ५८स्तु> 





१,४३६०८; पै १६, ११५, १-४६ 


३, ११, ९, ९, २, ्रसुर्पेथः ३१५, क ७७,५, प्रस्कन्देव्‌ ते र“ -सतुषे” ऋ १, १५९, 1१८७, 
ऋ१०,९७,१२. मा १२,८६.का ६,५,६,५ब्‌ ५३,१)। ५, ३३.,६; भ्रस्तौतु शौ 


१३, ६, १२, प १२, १३, ६, 
भ्रसर्पामि मा १०,२३०४, घ्र ˆ 
सपैत्‌ ऋ १०,७९,३, प्र“ -सपंतु 


ऋ ८,१७.७०. शौ २०,५, १, ७,२९ 


सर्पं पै १६, ९१, ५०, प्रासपैत्‌ | १पस्कम्भः पे १५,१२,१०. 

म्र५८^स्तन्‌ >>> स्तनि, प्रस्तनयन्ति ऋ 
१०,७५.३, प्र॒ स्तनयन्ति" ऋ 
७, १०, ४, ते ४,४,२४, 
भ॒ स्तनयन्त नै २,१३,८1. 

प्र५८स्तस्म्‌ >> प्र-स्तस्भ"- म्भम्‌ पे 


ते ५,२,८,४बः 
प्र-सर्पण- -णम्‌ ऋ १०,६०,७ 
अ-सपैत्‌"- -षत हौ ८, ६२२, पे 
१६.८१, ४, -र्पन्तम्‌ ते २, २, 
४१ 


प्रस्कन्दयति कार २७,९बू 
पर-स्कय ते २,६.१०,२१. 
प्-स्कद्व(र>>)री*- -री पे १२, 


१३, १, २७, पे १८, १७, ७ 
भ्रस्तुहि गे ४,०, ४५, प्रस्तुतम्‌ 
ऋ ८,८५, ११: भ्र" -“स्तोत >> 
ता ऋ ८,१६, १; कौ १,१४४; 
जे १, १५, १०, ४,२२.५. सौ 
२०,४४,१, |भ्रा(्र-अ)खीत्‌ ऋ 
१०, ६ ७) २,१ ०५, ९, तै २,४, 
११,३; मे ४,१२,६, काठ २२, 
१२, शौ २०, ९१, २, प्रस्तुवी- 
महि ऋ ८,२२,६. 


--सेन"- -नेन मे ३,१.९२ 


बृप्र-सक्त- -प्षा काठ रदे, १,क २२०,४७,५ प्रस्तोषतव्‌ ऋ ८, ८१, ५; भ्र“ 
४०,४, -साय काठ २८, ५९, | भप“ स्तिघू(आस्कन्दने), भरस्तिड्नो- अस्ताविषम्‌ पै २,८७,४ 
क ८.५२ तिप २,१.१२, प्ररितद्नुयात्‌" | ्र-साव?- -वेन मे २,१३,४, चै ९, 
पर-सुप्य ते ३,२,४,५१्‌ मे २,१,१२२ २४,९२५, 


प्र५८स्तु, †प्र* ` स्तवते ऋ १,१५४,२., 
मा,२०, काष,५,८, मेर, 
२,९., ३,८,७, काठ २,१०.२, 
८; क २,४., ०५१, शौ ७,२४७, 
२, पै २०,६, १०, भ्र (स्तवते) 


†प्रस्कण्व- ण्वम्‌ ऋ ८,३, ९, ५१, 
२, खि ३,३,२, शौ २०, ९, ३, 
४९,६, -ण्वस्य ऋ २, ४४, ६, 
४५,३, -ण्वाय ऋ €, ५४, ८, 


भर-स्तुत- -त पे १९, २९, १४; 
-तम्‌ शौ ११, ९, ५; पे शदे, 
८२,५, -ते काठ २७,१८२बू. 

प्र-स्तुति- -ति ऋ १,१५३.२. ` 

प्-स्तुत्य खि ५, ७, २,८. मा २१, 


खि ३,६,८. मे ४, ११, ४, १४, ५, घ्र" 
¶प्रस्कनदासिः पे १९,४८,८ स्तवन्ते ऋ ६,२०.१० 
श्र ५८स्कन्द्‌ ,> स्कन्दि, मस्कन्दति पै स्तौति खि ५, ३, २, मै ४,२, 


२०,३७,८, प्रस्कन्दन्ति पे १२, 


र्बु, काठ ९, १५. रौ ९, १०, 


४६, का २३, ५, ४, मै ४,१३, 
७, काठ १८,२१ 

पर-स्तोतु- "श्त मे ८&,९, २.१ ० 
-ता ते ३,३,२.१. ६,६.३२. ११; 





%) सपा परस्परं पाभे । 

४) पामे पृ ६५८ द्र 1 ५) तु सस्थ टि भसि 

4) पामे पृ २२१५ द्र । °) तु सस्थटि अनु, 

४) वेतु. 0 अभिप्रसु° इति । 

&) पू ३१५ ज-प्ररप्त- ¬> -घाय इति नेष्टम्‌ । सत्र 
मने ४,८,३ अप्र इति पामे । ५) माप. (अक्रमण-) । 
्र«/सेनि (<-सेना-) + घज्‌ प्र॒ थादि-स्वरश्च । 

‡) व्यप [ऋषि-(=कण्व-पुत्र- ।तु या ३,१७] )|। च्यु ४। 
पपा नावग्रह । पा (द, १, १५३) < प्र +कण्व- 
इति । कण्वात्‌ प्रजात इति कृत्वा प्रास पूप स्वर । सा. 
तु बस, इति, ") पाठ ४ रोघ पर १०८५ द्र । 

४) विप (अप्‌-) । गस. उप क्रप्‌ भ्र. । 


1) सपा श्र ˆ"्यन्ति<>> ध्र श्यन्त इति पामे । 
म) भाप (ठु सस्थ स्थामन्‌- इति) ! सस्थ भ्सूर्य 
उतो ¬> सूर्योदिति- (सूर्योदय-)>> -तौ इति, शनिख्यते 
> निरूयने ( अस्तमये ) इत्यपि ऋपेधौ । प्रकृते ^८छ 
(धारणे = निग्रहणे) इति कत्वा “योऽपि छग- सूर्योदये 
वारस्तमये वा कृत गृहीत ) स्यान्‌ , सोऽस्मभ्य स्थिरः 
सपद्यताम्‌' इतिवा द्र । ") धस्य ज्कारदच्छन्दसर । 
०) ठेटि उपु१ द्र । ४) नाप । गस उप धञन्तम्‌ । 
१) पाठ १ (भ^८शब्दि {<-शब्द-) > कतरि) ^्र- 
इाब्दन्‌- ( विप. ।दुन्दुभि-] ) >> -नः इति शोध. ( तु. 
(अदत, मको, सपा दौ ५५२०, ९ भ्र-वद्ः इति 
पामे च)। ग) नाप. { ऋतिज्‌- ) & 


भ«स्तुभ्‌ 


गुम ४,४, ८२; ६,४, काठ २७, 
९१, -न्तारः पै २०, ४८, 
१००, -तुः मे ४,४१८ब्‌ 
प्रसतोतृ-परतिहतै"- -वैभ्याम्‌ ते 
१,८,१८,११. 





भ्र«८स्तुभ, प्रस्तोभण कौ १,४५०, जे 


१,४७.४ 
ग्र-स्तुभान-~- -न ऋ ४,३,१२ 


अ^८स्त्‌.स्तृ, प्स्तृणीते ऋ ६,६५७.२ 


प्र-स्त्‌०- -स्तर पै १०,९.३ 


२२२० 


१४, १६], काठ २०५, ५४, 
२३१, १०२, कक ३९, २९, ४७, 
१०९. शौ १८, १, ६०†, -सय 
दौ १६७ २,६, ~र कमै १, र 
५, -रेण मा १८.६३, का २०, 
४,६, ते ५, ७,७, २, मे ३,९, 
४१, काठ ४०,१३. 

प्रस्तरे-ष्टा- -छा मा २,१८, 
का २,४,६, ते १,१,१३, २, मै 
१,१, १३, काठ १, १२, क १, 
११, पे २०,३४,२., 


प्र «स्था 








४,४,२२, ६,९, २, पै २०,२८,. 
२, प्र॒ तिष्ठत ऋ १,१५.,।९; 
१०,१४, १४, मा २६.२२, शौ 
१८, २, २, प्रतिष्टानि, प्राति- 
टत्‌ भृते २,४,४,१,३, ुप्राति- 
न्‌ मे १,१०,१५, काठ ३६.९. 

्रतस्थौ ते २, ३, १४,६०, काठ 

१४.१२०. रौ ७,१,३; पे ध्‌, 

२,३८५. प्रतस्थु ऋ २,१५,५, 

प्रतस्थुः ऋ १०, ६५, १५ 

प्र तस्थु ऋ १,१४०, ८० 


प्र-स्तर'- -रः कृते १,७, ४, ४,२ 
६,५,३, ५, ६,२,१, ५४, भ मे 
>, २, ३, ठे, ७, ९, ८, ९, 
गुकाठ एण, ५२, २९, १०, 
११. २२, ३; भक ३८, १२४, 


२, ६, -रम्‌ ऋ १०, १४, ४, 
भृते १,७, ४.४, २,६,५,२, ३, 
५६९; 8 १२.६१. द,२, र्ठ क 
कृते २,८, ६, ७, ७, १, १३२, 


*) सपा ऋ ८, २०,१ कौ १, ४०१, जे १, ४५, ३ 
श्रस्थावान- इति पाभ । ») ऋतिजो दरस अन्तोदात्त । 
५) मपु१ (तु स्वरसा ए | ठे ७,२.२ प्र 
वेतु भ विवे ४8 शभ! कमणि धवजन्ते|>> -म इति 

निरदेद्यका ४) । ५) तु स्थ रि उप। 
०) विप (विस्तृत- [केत्-|) । कर्तरि क्रिबन्तात्‌ सत 
"भ-स्ठत्‌- ~> नेप्र यनि । 
4) नाप. ८ दर्म-समूह-) । गस उप कर्मेणि अपु प्र । 
£) सपा प्रस्तरः-<- >> प्रस्तार इति पमि. । 

०) सच्रृत्‌ ° इति पाठ ? यनि शोध (तु स्पा 
क ३९२.) । ‡) विप । उस उप विजन्तम्‌ । 
‡ = श्र-रुनर्‌- । उप घन्‌ प्र॒ इति ततो विशेष । 

४} टग्रप्‌ (राजन्‌-)। व्यु ?। 

१) पाठ ४ { +८्नस्ल्‌ | दीप्तौ | >> ) “स्नत्‌- >> 
- -स्जन्तम्‌ ( गभेम्‌ ) इति शोध । सस्य कन्ति >> 
(५८० [दीप्तौ > भवे) "ध्य + (५८ [धारणे] 
> गिरि) ख्त्‌- > उस ॒इध्य-छत्‌- (तु अंशत 
"भूको.), ¶गम्मीर>>वीर (त अशत मूको), †वश्रीन्‌ 


प्र-स्तारः- ~र काठ २४, ८यकुः. 
प्रस्वृणव्‌->>°ती- -ती. सौ ८.७, 
४, पे १६,१२.,४ 
प्र-स्तोक"- -क ऋ ६,४७,२२ 
२९२२, ७,१०.११, रौ १६, | १परस्थं तान्‌" पे ११,१,४ 
प^८स्था, >> तिष्ट, स्थापि, प्रतिष्ठन्ति 
पै १८, २५, ९, प्रतिष्ठस्व काठ 
१०, १११, पतिष्ठ, >ष्टामा 
२२,१३, क। २, २, ११, गृते २, 


प्रस्थासयाम ० तै २, ६,९, १ 
प्रप्र अस्थित ऋ १, ४०, ७7, 
ग्र अस्थात्‌ ऋ 2, ४१, २, ५, 
९२, २, प्र॒ अस्थिरन्‌, (प्र) 
अस्थिरन्‌ ॐ ९ १३५. १, प्र* 
अस्थु, ऋ ४,३४, ३, ७,६८.२, 
म्रस्थात ऋ ७,३४,५५५ 
प्रस्थापयामसि शौ ४,७,४१. 
४प्रतिषठत्‌ ` पै १३ ५.१३ 


( ध्वाधरि इति मूको ) > अ-वा््र, श्सर्वान्‌ >> («८खु 
>> कर्तरि ) खवस- >> -वसम्‌ (तु ( अशत । मूको. ) 
इत्यपि शोधा । सस्थ. वारण्यो = वा (इव) भरण्यो 
[षर इति च्छेद द्र । ८) तु सस्थ., टि अभि। 

०) मन्त्राडदष्टाऽभेर्योगं व्रवाण फ़ चिन्त्य । 

०) = सपा शात्रा ६१२ आश्रौ १,१३.६ आपघ्रौ २, 
४,५, २०,८, ७,२६,८ बौश्रौ १,१९ : १,३,२९ ६.४, 
१३,५,४ : ५, ९५, १५२५, ८, १६ २, ११.१३ 
३३, १७, १०२२ भाश्नरी ३, ४, ५, १८, ८, ७, २१, 
६, ८, २०,१० वाश्रौ १, ३,५.१५ माश्रौ १, ३, ४,१, 
८,६,१ वैश्रौ ७,३ २ १०, ९,१० ५, १०,२०.१० दिश्रौ 
२,३.४५, ८,३८, ७, ५, ३४ । माश १,७.४,१९. २१, 
२२,५,२,४१,६,१,४४ गो २,१,४ शाश्रौ ४, ७,१६ काश्रौ 
२३,५,१, ६,९ ७ तु प्रस्थास्यामि इति पाम । 

४) धा वृद्धौ इत्ति (वेतु अन्ये प्रस्थाने वृत्तिरिति) । 

५) पामे गर १९५० ८ द्र. । 

7) पाट. १ नाऽस्याऽऽत्मा कत पति स्यात्‌ इति 
षट्‌-पद्‌. पाद-कोध । सस्थं. गुहे > गृहे इति, एकनेकः 


अस्था 


२२२१ 


भ +हन्‌ ~ 





प्र-तिष्ट(त्‌ > `न्ती- -न्तीम्‌ शौ 
१०,७.२१, पै १७।,९,२ 

भ्रस्था-वव्‌*- -वत्‌ मा १२.७१, का 
१२,५,१०, ते ७, २, ५,६, मे 
२२, ७, १२, काठ १६, १२, क 
२२९५३, शौ ३, १५७, ३, पै १९, 
५१.१२ 

{प-स्थावन्‌”- -°वान ° ऋ ८,२०, 
१, कौ १,४०१, जे १,४५.३ 

भ्र-स्थित०- -तम्‌ ऋ २,३६.४ ३९७ 
२, शौ २०,६७,५ ७, पै १३, 
१२, ३, -† तस्य ऋ १,९३, ७, 
१०,११६,२, ७, ते २,३,१४, 
२, मै ४,१४, १८, -ता ऋ ३, 
४,४, १०, ११६, ८, -ता ऋ 
९,६९,८, खि ५,७, ४, ९-११, 
मा २९, ४२. का २२,५, २, मै 
३ ११,४, -ताच्‌ ऋ १,२३, १०, 
७, ९८,२, शविः ५,७,४,१-३, 
शौ २०, ८७, २, -ते ऋ, 
३५५ २३. 

भ्र “स्ना, >> स्नपि, स्नापि, भस्नाति, 

अस्नाति म ४,६.५१, प्रस्नान्ति 

काठ २३१५१ 

†अखापयन्तेः कौ २, ६८०, जै 

३ ५६, ८, प्रापयन्ति ऋ ९, 


>कन्य(न्या-इ )व इति, ष्दुन्दका>> (*दुन्‌- | "द्वितीय, 
अन्य-] + धन- ~> षस ) दुन्‌ धन- >> -नम्‌ इति, 
विजानता >> विजानत |ष१ | इति, ध्परीत्या > 
भरती(ति-इ)त्या इति च दोधा दर ¦ कन्येव (सती)वशा | 
परकीयधनम्‌ (एव भवति, अत ) प्रतीत्या (सती सा) विजानत 

{ पुख्षस्य ) का (भव्ति 2 =न काञ्पि)' इतिवा । 
ॐ) विप (अथं ४ [लाङ्गल-४|) । निरदेशभ्।मा पपा | 
नावप्रह । तै पपा स्स्थ- इति, शौ पपा. च '्स्था- इत्यव- 
-रह । सस्थ रथवाहण-~ इत्यत्रापि रि, 2. । 

४) विप (मस्त-) । गस उप कतैरि वनिप्‌ प्र । 

°) पामे पर२२२०८द्र । ५) विप, नाप (हविस्‌-ग्रम )। | 


®) चेतु सा प्रास इति 


९८,६६ 
प्र-खरपि(त>> )ता- -ताम्‌ रौ १०, 
१,१०, पे १६.३५.१० 
प्र-स्रात्‌->> {-स्नाती- -तीः ऋ €, 
७५,८, ते २, ६,११,२, मै 9, 


बृ प्रसाव्येत काठ २८,१, कः 
७,१. 

¶प्र-खवणण- -णस्य ऋ १, १८०, 
८; -णेऋल<, ६५, २, १०, 
१४८,२., -णेषु ऋ €, ३३, १; 


११,६. काठ ७,१७ कौ १,२६१, २, २१४, जै १, 
प्र५८स्वु, श्र. स्नुवन्ति तै 2, १,४ २८,९, द, १९) ९, शौ २०, 
८५, परस्नौतु ते २,५.५,२ ५२, १,५७, १४. प &, ३, 
प्र५(स्फुर्‌ , प्रस्फुरतम्‌ शौ १,२७, ४, १०४. 
पे १९.३१,७ प्र \“स्वन्‌ >> प्र-स्वनित- -तासः ऋ 
ग्र-स्फुरत्‌- -रच्‌ ऋ ७, ८९,२ ९,४.४,१२. 


प्५८स्यद्‌न्द्‌, > स्यदि.न्ि, प्रस्य- | प्र५८स्वप्‌ > प्र-सुए"- -सुप. ऋ ९ 
न्दन्तेये ८, ८, १२, ९, ११, ६९,६०. 
५, श्रस्यन्दस्व ऋ ९,६५७.२८ | पच-स्वादस "~ -दस. ऋ १०, ३३,९. 
्रो(प+उ,स्यान्‌ ऋ ९,८९.१५ | प्र५८स्त॒ , प" अस्वरन्‌ ऋ <, १२, 
{प्रासिष्यदत्‌" ऋ ९,१४,१, कौ ३२. 
१,४८ ९, ज १, ५०, १०, य्‌ १ अहणगाम्‌ ५ पे द, १२, 
भसिष्यदत्‌ ऋ ९, ७८, ।.१ | प्र «८हन्‌ , श्र "हनत्‌ शौ १९ ४९, 


(८६१ ३३, १०६, १२)], प्र“ 
असिष्यदन्त ऋ ९.,६८,१: 
फप्र-स्वन्दयुध्यै ऋ ४,२२.७४. 


“प्रस्य, खावि, श्लवन्ति शौ ६, 


२४, १, पे १९, २४, १५, 
प्रल्वतः पै २,१७.६; १९.७,८ 
प्रल्लावयते काठ ३५, १२१, 
प्रूखावयन्ति) ऋ ९, १६, १; 





९, पे १७, ४, ९, श्र(हनत्‌ ) 
दशौ १९, ४९, ९, १०२. प १४, 
४,९,१०२, प्र॒ ˆ जहि शौ १२, 
१०, १४, ११, ६, पै २०, ५२, 
११, १२, श्र(जदहि) शौ १२,११, 
९ 


कपर-वात- -त ते ६,१,१, ३, काठ 


२२३,.१; क २५.७ 


") शताम्‌ इति पाठ ९ यनि शोध । 

४) सपा श्यन्ते < ¬> "्यन्ति इति पाभ. 1 

प) तु वैसा भ्ण, वैतु एण, ल्फ | पक्षे 
भ्र^८क्षर्‌ ~>प्र अक्षा इति। 

2) तु संस्थ टि अच्छा। 

) सपा प्रुखवन्ति <-> प्रल्वत इति पाभे । 

५) भपि, नाप । गस उप भवि अपादाने च 
ल्युट्‌ प्र । ») विप्‌ (सोम~) । गस उप कतरि क्रिप्‌ प्र. । 

०) पामे प्र २२१६ ८द्‌ । 

४) विप (गिरू-)। बसर उप भप < खाद्‌ । 
५) पाठ ? (श्र-जन्‌- [प्रजा-¡ >> ) भ्रजना।त्‌१] भा- 
अगाम्‌ इति द्वि-पद रध. । 


“) तु सस्थ टि प्रि। 
४) तु सस्थ टि अनु । 


अ +हन्‌ > 


१९९ 


प्र-हि- 


ममक 


प्र-घात(क>>)की- -की पे १८, 
११,८०. 
प्र-घाति(न्‌ >)नी- -नी पे १७, 
१५,३ 
प्र-भ्नत्‌- -घताम्‌ ऋ ९,९९.२०. 
प्र-हन्तु- “न्ता ऋ ९०,२७,१ 
श्-हरत्‌-., प्र-हरिष्यत्‌ भर^/ह दर 
ग्र-हर्षिन्‌- १५८द्‌ द 
भर^“हस्‌ ¬> भ्र-हासिन- -सिन रौ 
८,६,१४. पे १६,८०,६ 
प्र^८हा(व्यगे), प्रहासीत्‌ ते ७, ३, 
१३,१. काठ ७२, ३९, भ्रहासी 
मे ९,८.९५ 
प्र-जहित्‌- -तानि ऋ ८, १, १३, 
रौ २०, ११६.१ 
श्र^८हा (बधा ),>> हापि, प्रजिहीते ऋ 
१,१६६.५० 
प्रहापयति मे ३,९.२ब्‌ः 
प-हा४- -हाम्‌ ऋ १०,४२,९, दो ४, 
३८,३, ७, ५२, ६, २०, ८९; 


९. 


प्रहा-वत्‌- -वान्‌ ऋ &-२०,८ 
? पहागाम्‌ पे ६,१२६ 
प्र-हाय्य- प्र^्िद्र 
प्र-हार-, भ-हारुका- प्र^/्‌ दर 
१ प्रहाध्य॑न्ताम्‌" पै १९, १८.४ 
१ प्र-हासी खि ७,८,५ 


प्र५८दहि(गतौ), प्र * हिषे ऋ ७,७, १४, 


भरहेत ऋ १०,३ ०,९ 

4 परहिणोति ते २, २, ६, ५, मै 
१, १०,१५, ४,४,९, काठ ३६, 
९.प्र॒ हिनोषि मे ४,१२.२1, 
प्रहिणोमि ऋ १०, १६, ९,मा 
३५.१९, का ३५,४, १८], मे 
१, २,३, शौ ८,२२.४, १०,५, 
२३०, १२.२.४, ८,१०,पे ३, 
३७, १२०.१२,१, ५, १.७,२३०,४, 
९, १०, २०,२६, ७, २३८, ८, 
प्रहिण्म शौ १९,५७, ३, पै २, 
३७, २, ३, ३०, २३, प्रहिण्मसि 
दो ८, ३१, १०, १०, १, २३०, 
पै ७, १, ११०, १६, ३८, 


२, १९, ५२, १६, प्र॒ हिन्वत्‌ 
खि १,५, ९7, प्रहिण्म पै १७, 
२४, १; ४-११, २५, ८, २६, 
१-२१, ्रहिणुतात्‌ ऋ १०,१ ६ 
१, शौ १८, २.५, प्रदिणुत शौ 
2, १३०, १-२, १३१, १, २६ 
१८,४,४०, भ्र॒ हिनोतं ॐ१९०, 
३०,८, १८८, १, भ्र (हिनोत) खि 
४,१४,१, प्रहिणोतन १०, ३०, 
७, भ्र" हिनवा" ऋ १०, ९५, 
१३, भप्राहिण्वन्‌ मे १, ६, ४; 
१०,१५. २, ७,८, काठ ३६.९; 
प्रदिणुयात्‌ तै २,२,६,५१ 
प्रजिघाय पै ७,१,६, प्रा(भ-द्)हैत्‌ 
रौ २, २४, १-८,पै २, ४२, 
१-८, ९१,१-५. प्र॒ अहेषत ऋ 
९, २२,१०, प्राहैषी पै ८,१६, 
११ 


प्रहाय्य "य्या शौ १५ ३, 


१०. 


%) पाठ ? "कम्‌ इति शोध प २१०८८ द्र)। 

४) सपा कौ २,७२.१ सुन्वताम्‌ इति पामे । 

%) = सपा आघ्रौ ३,१२.७ माध्रौ २,३,६ वैध्रौ २०, 
१३ ५ अप्राय ४,४ 1 आपश्रौ ९,७,६ माश्रौ ९,९,१५७ 
दिभ्रो १७, २,२३ ठु न्सीत्‌ इति पामे । 

9) त्रिप (वन- )। गस उप यद्लुगन्तात्‌ कर्मणि प्र 
वेतु सा |ऋ १, ११६,१८] सार्वधातुके श्टटरिति) । 

<) धा गतौ इत्ति । ‡) धा श्वर्वापनि इत्ति । 

€) नाप (“विज्‌- [या दूते विजेतुर्‌ भवति|) । <-प्र 
«हा (=«८धा) "धारणे = बन्धने' (तु ।अथदि] फ़ 
त, वेतु वे सा = अक्ष- इति कत्वा < १्५८दन्‌ 
इति वा <प्र^ दह इति वा, एए भण प्रथ = अक्न- 
अक्षेप- इति कृत्वा <-भ्र^८हा [गतौ | इति च £) । 

४) पाठ ? प्रजया आ-अगाम्‌ इति द्ि-पद शोध । 

+) पाठः ? (प्रति-भा + 4८ध्‌ >> लोरि) “भ्रत्याध्यं- 
ज्ताम्‌. इति प्रथमे ग॒ शोध । 

) पाट " (१५८हस्‌ | हासे ¡ ) > प्र-दासीव इति 


म-हि'- हये" ऋ १०, १०९.३. 


दोध । भे ( मम ) श्रत मा प्रहासी (प्र-नशत्‌ ) इति 
वा (तु मूको ए [सपा देआ २,७॥ तैतु यस्था, 
सपा पाय ३,१५.२३ हार्षीः इति पामे ४)। 

“) उपु१ (तुसा रफ भ एषठ प्र )। 

2) पामे प्र २१३४९ द्र । 

५) = सपा पे २०,२६,७ पाग १,३,१४। पै १६.१३०, 
३ तु अपसजामि इति पामे । 

) सदत्‌ श्रा" इति पाठ 2 यनि शोध । 

%) पामे षर २०२९८द। 

०) पाठ ए प्र॒ अदहिन्वत्‌ इति रोध (तु संस्कर्तुं यि. 
हिन्वत्‌ इति रोध ) । ५) "व इति पपा । 
तुसा छपर प्रम, वेतु भण अनुपखषटम्‌ इति। 
8} नाप प्रेष्य-)। गस उप ण्यत्‌ प्र॒ आयददेराश्च 
उस (पा ३,१,१२३)। " भाप स्री. । 

८) पाठ 2 --श् इत्यस्य नेप्र वावि इति मत भवति 
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५,१०.५, ३,५.२३, ४, ५,१, &, 
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१७, १३,१०. प्रहर पै १७,३५, 
७०.२०.४६,७२, प्रहरतम्‌ पै १६, 
९,५{५, प्रहराम ऋ १०, ८५५, 
३७२, भ्राहरत्‌ तै ७५, २, ६०२, 
६, १,३.४, मे १, ६,३, २, २, 
१०, ७,७,९, काठ १० ९, २०, 
४, एद,४, २९५, ४, २६, ४ क 
२३१.,६, २६, १, २९.११.४१, २, 


इति) । सपा शौ ५,१७.३ पै ९,१५.३ प्रहेया इति पमि । 

9) सपा प्रहित (तेआ ४,२९.१ च) प्रहित <> 
श्रहित्‌ इति पमे । ४) सपा मत्रा २,३११५७ 
आपश्रौ १,१०, १४ गोग ४,३,२९ हविष" इति पामे । 

९) सपा प्रहित <->>ग्रहितौ इति पामे. । 

4) सपा खिसा २९, ३६ प्रहिता इति पामे । 

€) सपा रौ १०,१,१५ असिप्रहिताम्‌ इति पामे । 

% प्रव्द्धादित्वाद्‌ अन्तोदात्त । प्रहिः इति प्रपा ४। 

£) तुसा एर, वैतु ©फ अनुपसष्टम्‌ इति। 

४) पामे २२२२४ द्र । 

1) पाठः 2 प्र-हिता इषुः इति पदन सस्थिते 
सति (भ्र «पव्‌ ¬>) प्र-पतात्‌ (छे प्रपु१) इति श्ोध । 
एवं प १८८७ धपता इति निर्देशो नेष्ट । सस्थ तपसे वा 
महसे वा~~वपसे [सा-इव>> | वा (प्र १४१६ -पसे । च 
१] इति निदो नेष्ट ) महसे (सा-इव>> ) वा इति, ध्या 


यथा इति श्येधा , देवी- इति विप (दिखा-] इषु) द्र । 
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ब, -भणि मे १,४, ५, २,२, 
५, काठ २३४,१४, -णेषु मे १, 
४,५ब्‌ 

धरा(<-प्र)-हत- -ताय मे ३, ३, 


प्रहोषिन्‌ः- -षिण ऋ ८,९२.४; 
कौ १,१४५., जे ९,१६.१. 
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-दि दौ 4) १३, स चे १६, 
१२३५,१ 


परदे, ह, श्र" * हवामहे मा २२, 


११, का २४, ४३३ 

प्र॒ इवे शौ ७, ११५. २५ 
प्रह्वे) ते १, ६,१२.३०, अर"““ 
इवाम पै २०, १४, ९, प्र“ 
हुवेम मे ७,१२,६ 

प्रह्ये ये १९ २६, २ 

भ्र *"अदह् ऋ ३, ३३, [५० (द, 
४९,४)] 


(आपरम १,१,१६ च) इति पामे. । 

&) पामे पृ २११७ द्र । 

»)सा प्रजा इति मत्वा प्र अहरत्‌) क्रि = 
आहरत्‌ इति । °) पामे परृ२२२३॥ दर. । 

9) सपा मे २,४,३९ वधी इति पामे । 

°} नाप (रक्षस्‌-) । उप कतेरि कृत्‌ । ») विप 
(सोम-) । ४) नाप । प्रासं पूप स्वर । 
४) भाप ( प्र-हवन- | = प्र-दान- 1) । च अर्थ सप्त । 
<प्र५८ह ।दने| । सस्थ॒भ्चन्‌~>"चत्‌ (चित्‌) न॒ 
इति द्विपद श्लोध । ग्रहोषे (प्रदानाय [देवपूजनाय]) 
चित (अपि) अर्ष (अदत्तवत ) अदेवयोः धनिन ( सत 
{गे ) कदाचन्न (कदापि न ) प्रजिगतः ( प्रगच्छतः) 
ग्ने तव पुरु वोचेः इति पूर्वमन्त्रेण सबन्धः ( तु. ण 
ऊक. .0क्प, प्रम 3 वेत, सा. उप ठुसर्थीय. प्र, इति) । 


+) विप. (अन्धस्‌- [ सोम~|) । मववर्थीय इनिः प्र तत्छ- 
रद्च । अत्र प्र-होष- इति <्।५८अू > 1५ | एवय 
इति द्र (तु ।अश्षत | विव भ।कौ]वैठु वे सा विप. 
|खदक्ष-ऋषि-] इति कत्वा <भ्र५ इ इति, भ २५ [२.६१ 
प्र-होष-र प्र-घोष- इति कृत्वा <-प्र५८/ुष्‌ इति, यदा <श्र 
«हु । स्तुतौ | इति, 88 -<-प्र ५८दहू < «हि| इति च) । 

1) व्यप । गस उप अजन्ते इषादि^स्वरः; । 

५) अपत्यार्थीयः इन्‌ प्र (पा ४, १,९५) । 

) सपा व्वेऽहम्‌(प २११९ ८द्.)<- >> सुवाम <-> 
ण्वेम < >> तेना २,४.५० श्वेवाम्‌ इति पामे । 

५) वैतु भा सा अन्यथादर्दिनौ। श्र सम्राजम्‌ इत्यस्य 
स्थने सपा शचौ १९, ४२,४ विराजन्तम्‌ इति पाभे. । 

४) तुसा रफ. वेतु या[२, २५] 0. प्र ^^ 
अच्छा--"भह इति । 
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घम" ~> प्राधर्म॑-सद्‌'- -सत्‌ 
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१-६, चै ३, १,१.९.,१५.४८१००. 
१५, १२, १०१, १६, ११८, १ 
भ्राड्‌ ऋ १, १६४.३८ मा १९, 
३. का २९१. १, ३; ते १, ७, 
६, ७; द, र, ९, ५७ ५" 3; ९ 
१,१०,१; ७, २,१, २; भूमै २, 
$५, ४; ११, €, ५, १०७, 


*) प्रपु१ -पत्रो(तु रक एष ल प्रभ, वैतु 
वे सा [५८प्‌ ¬>] पप्रि->> -प्रा इति ) । 

०) तु तप्र छद, तैतु सा शयु, इति पाठं मत्वा 
प्रपु३<- ५८ प्रथ्‌ इति । 

०) ब्रुटित पाट । प्रणाः इति समाप्येत । 

9) नाप । गस उप उकनू प्र उस (पा २,२.,१५४)। 

९) तु 67, वैतु भा प्रभव) इति, सा ।ते, प्रेष) 
{का | ओ (प्र-इ)ष्‌- (= अन्न-वैठ॒ म पक्षे विप = भग) 
{मा ३, ४,३,२१. भ्र(यच्छन्‌ ) इति, उ म॒स्वाअ इति च। 

) पर ६२१ जागहि इति नेष्टम्‌ । 

४) ^( यदा युवम्‌ ) ऋत प्राघोषथ (तदा) सा 
( प्रसिद्धा ) महि ( अत्यन्त) प्रिथ (सती) र्या 
(देव्या वतु पपा प्र असुरा, या इति पदे इति £) 
+अकषिति (वाक्‌ कमणि < ^/ अश्च “शब्दे | भवतीति रेष 
[तेतु पपा प्र सा किति इति पदे इति £|) इति 
वा (वैतुवेसा प्रथ प्र इतिक वा स्वाअ वेति), 
एवं पृ ६२७ आधोषथः इति निदेशो नेष्ट । 

५) वे सा प्रश्‌ अ~ भा घर्मू--> प्रास श्रा-घमै- 
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(५८"क्ष दीपो।>) *भर्ध॑र्‌- (तु 4“अज्‌ >> भर्गस्‌-) 
>> नप्र जाघर्‌- >> +^ आघ्र ~> ५८ (पाधा, ) 
इत्यभिसन्धि; [त पपा भ्रा इति, 0 (अशतः [तु 


वेप१-द्वि ४५ 


२, न १३२, ४ २, द, नद, 


प्र-व््य॑- इति सकेत |) इति मतम्‌ ] । 
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6 8 [२,४७२ प्र { = प्रथम-] + धम॑सद्‌- 
[तु ऋ १०, १५, ९, १० >> कप्त इतीव ४। विप, 
(1 ` प्रदीप्त्या ज्वलन~, जाउयल्यमान- | बृहस्ति- ) । उस 
उप॒ कतेरि <^^“सत्‌. (उपतापे) इति (=^“स्व ~> 
स्वत्‌-~> नप्र ` सृत्‌--> सत्‌--> यनि इति मतम्‌ ) । 

4) = *अग-वर्तिन्‌- । विप । व्यु 2 । (4८दध्‌ |*अग्रमवि। 
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पपा सवर्र नाऽत्ग्रह , वेतु तत्तदपसगपूवेले सति 
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“) सपा क ४१, प्राचीनम्‌ इति पामे । 

४) पाट ? प्राचीः इति शोध (तु 0 [2770५ ७२. 
१७] 0 [२६]) । प्राचीम्‌ इति मूको । 

०) पामि पृ २०७५ कद्र । 


*) पमि. प्र २२२५ (द्र. ४) सपा तै२,३,१४.५ विभ । 
०) पामि. पु१९१७ ¢ द्र । %) सपा प्राच <-> प्राञ्चम्‌ 

{माल ५,३,५,३० आपभ्रौ १८,१४,१३ च) इति पामे. । 
«) सपा ता दै, १०,२ श्चा इति पमे । 
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२, २, ५९, $रौ ११, ४, ७, 
१२, ३, २८, -नौ खि २, १२, 
१४६, मा ३६,१$, $करा २,३, 
८, २६,१,१, ते $१, ६, ३,३, 
७,३,४, ११,१, २, १,१, २-४, 
३, ११, ३, ५,२.४२, ३, ३, ५, 
३, ५, २,१०,६९, ३,४, २, ६, 
३, ९,६२, १०,१, २, ११, २-४, 
९, ४,१,३, ९, ४९, ८, ३, ७, 
२,७, २२, मै १,५.६२, १०, ७२, 
१०२ ११,१०४, २, ४,३.६३, 
१०,२९.४९. ६०.७९, &,५,६५,५७) 
९, ८,७, ९, काठ ५,५‡, ७, 
५., ८,१३४, १७, ४, ९, २९, 
१, ११, २२, ८, २७, २१, ३२, 
२९, १५, ३५ ३०,३९, ३९, १, 
२६,२२, ५९, क ७, ४,८, १४, 
७२,२९, ३९५, ७८,२५, छदि, ६२, 
$ ५,१०,८, ७, ५५, २, €, 
19. १०, ७) २४, ९१९, ६ 
१३, ७, २४, ९, २५, १०, २, 
२६, १६.४,७, पे ८, १२, ४७, 


4) नाप । मत्वर्थीय इनि प्र । 

3) पाठ ? श्र-णष्ट इति शोधः ४। 
( (*छदिर्‌-बन्धक्ृत्‌-। तृण- )।! व्यु ४। ८ दख >> नप्र. 
«प्र (अच्छादने।>> कतेरि) "्रा- ( च्दिस्‌-) + (+८नदह्‌ 


श्रातं 


२१, २, १०,९,३, शदे, ४,१६ 
२२, ३, ८४-८५, ४, ८७, ६; 
१३९, २, १५५.,५, १७,१०,५; 
१८.२८,५.२०.१०.,५, -$शनौ 
तै ३, १, ७, १९, शौ २,१६.१४ 
१६, ४,५ -$°्नौ रौ ३, १९, 
५, ६, ७, ५५, ५, यै २, ६१, 
३, ४, 2, ४३, ३, शद्‌, १४९, 
१२ 

भाणा( ण-अ )पान-व्यान- -ना पै 
९,२१,७ 

भप्राणा (ण-अ) पानो (न-उ )दान- 
-नेषु ते ७,३,३,१ 

प्राणायनः- -न मा १३, ५४, का 
१४७,७,१, ते ७,३,२,१, मै २,५७, 
१९, कार १६,१९, के २८, ९ 

भाणिन्‌ ~ -णिनः खि &,११, १०, 
-णिनेष् तै ७, ५, १२, १, काठ 
८५९, ३, -णी चै ७,१५.५ 








१ पाणक्तः पै ७,१४,७ 
प्रा(<-प्र)-णाह"- -दस्य शौ ९,२,४; 


पै १६, २९,५ 


प्रा(्र-आ)+८^णी (< नी), घ्र" * "आनयत्‌ 


+= १ 


पे ,२०,७{० 

{प्र॒ आनिनाय ऋ ८, २१,९, 
कौ १, ४००, जे १, ४५.२, दौ 
2० १४,३, ६२,३ 


१ प्रातपवेवरारदा० पै २०, ४१, ५. 


८) विप (अश्व) । 
८) विप. 


|बन्धने]>>करणे) नाह->>उस यनि (तु सप्तदशो मन्त्रः, 
फ़ ल, वैतु ८ फ नाप [अर्थ १| इति) । 
०) स॒पा. ऋ ०,१४५.६ प्र॒ * धावतु इति पाभे. । 


०) पाटः 2 प्रातर्‌ एव इव रार- [(भवे < ८द्र्‌ 


(दीप्तौ) > "यर-ध~ (विप, ।दीधिमव- | ब्रह्मचारिनः] 
>> -धाः इवि प्रद-शोध. । 


-फक्‌~>आयन- पर॒ (पः ६,१,९९ [ वेतु, मा. मै. पपा. 
"ग-भाः इति|) । 


वेप -४६ 


शातम्‌ 


१ प्रातस्‌» पै २०,१३,९ 

श्रातर. स~ -त. ऋ ९, १६, ३, ५८, 
॥९, ६ ०,५, ६१,१६, ६२, १३, 
६३१९, & ४, १५, ८, ८०, १०, 
९, ९२, ५, १२५, १,२३.२, 
१८,१. २,४१, २, ५२, १, ४, 
३५५,७, ९९,१. २, १८, १, ६९; 
{ २, ७६, २. ७५७, १, २, ७, 
४१,१९.८,२२,१५, ९४,६, ९, 
९८,११. २९०, ४०, २, ४२, ५ 
८८, ६, १५१, ५, खि २,१,८, 
श्य, ७,४,९, मा २०, २९. २९४, 
३४५, का २२,२,६, ¶ृ ते १,५, 
९३५, २,१,२.५९, ४,१, २,३२; 
३, ८, र्ठ, ९, ६,२.२, १४, द, २, 
२, ३,४, ५.४२, ४,२, १, बु ने 
१,४, १०, ५, ७९, ६,१०२,१२ 
८,१, ५९,६, ७९५०, १०, १४, २, 
१, ५, ७, १३, «७, २,६; ६; 
८,१९, @, २, ११, ४१९, ५,५५९, 
७, ६, १९४, ७, ४, १२, ६१, 
१४, ९$, बकार £, १९, ५५, 
& 2,04.4 2.4, 
१४, १०,१, २७,१०२, २७, २, 


२२२४ 


५, 2२८, १९, ७, १०९, ३२, ७, 
२२,७९, २४,३,१७, २९५, १८२, 
ष्य०, २४, बुक २,१२., छ,४५, 
५२, ७, ७, ४२, ८९, ८, ८२, 
३८, २९, ४२, २, ५, ४७, ७, 
७८, १६९, †कौ १, ८५, २१०, 
२, १०९७, ११०४, ११३७, 
{जे १,९,५, २२,७, शौ ३,१६, 
१५, ७,११.१२. दै, १०८, ५, 
१२८, २, ७, १०६, १;,९., ३, 
१८, ११,२,१६, ९२, २, १३, 
{२०, २३, २, ३५, १६, ८९, 
५,पे ३, २५, ८, ४, ३१, १५, 
७, ७, ५, १०, ६, ६. १३, 
१६, १२, १६,४०,९, १ ०५,६, 
११६, ६, १९.,१७,९, २.४,१७, 
१८५, ४३,७०, २०,३५.५,५.८, 
४, प्रात्‌ ऽग्रात चौ १९, ५५, 
२. पै ९९.,४४,२२, २३ 
भप्रातर्‌-अनुवाकः- -क मे ४,५, 
३५, -कम्‌ ते ६,२,६,१,४,३,२५ 
७, ५,५,१, मे ३, ८.४, ४, ५, 
२, ३, काठ २५५, ३, ३४, ४, 
क ३८.६२, -कस्य मे १,९, ८, 


ब्रातर्‌ -यावन्‌- 








-कात्‌ ते ३, १, ७, १, -केमै- 
८, ५,२३, काठ २४७,१५, -$कै- 
मै १, ४,१, काठ ७५,४, ३२,४. 

धृप्रातर्-अवनेगट- -ग मै ४७, ५, 
३, -गे मै १,५,७, -गेन मे १, 
५.७४ 

प्ातर्-जशन'- -नम्‌ मे २,६.६१ 

प्रातर्‌ -इस्वन्‌- -ण०त्व ऋ १,१२५, 
२१, -त्वा ऋ १, १२५, १, 
-¶ृत्वानी काठ ३०,१९, क ४६, 
छर्‌ 

{प्रातर्-जित्‌ः- -जितम्‌ ऋ ७, 
४१,२, मा २४, ३५, का ३३, 
२,३, शौ ३, १६, २, पै ४, 
३१,२ 

धप्रातर्यावद्भ्य " पै १७,२१,२ 

भ्रातर्-यावन्‌ "~ -वभि ऋ ५,५१; 
1३, ८, ३८,७] कौ १, ५००; 
जे १,५ ६{०,-वभ्य मै ७,५,३, 
-[वाण ऋ ९, ४४, १३०, मा 
३३, १५०, का ३२, १,१५०, मै 
४,५,२ब, -वाणम्‌ ऋ १०५४०, 
(१, ४,७,१.|, ४१,२, ६२, १४४ 
खि १, ३, २, -[वाणा ऋ २, 


*) पाठ £ (५८"पृत्‌ । हिसायाम्‌ } > भवे) एत्त- 
>> -त्तम्‌ इति श्रोध (तु मूको )। सस्थ एतद्‌ अस्मात्‌ 
>> तत॒ "सद्‌ [= तद्‌ ( विषम्‌ ।तु मूको | )] इति 
दवि-पद शोध (त मूको)! सपा शौ ७,५८,२ धीत्‌- 
इति (५८हत्‌. ।. हिसायाम्‌ ] > भवे) इत्त- >> नप्र 
यनि इति कत्वा प्र॒ १५४१ तपूव निदो नेष्ट । 

४) नाप न (प्रभात) । ब्रा. क्रिवि दर (वैतु पाप्र 
1१, १, ३५] अव्य इति) । व्यु ४। पपा नवग्रह । 
पेआ ॥२, १,५] < प्र^^तचू इति, पाड | ५,५९ | 
-<~प्र+^अत्त्‌ इति, 576 [१,४८१.) प्र < ^श्रा 
दति । ( 4८ । दीपौ] >> भवि ) ष्ट- + (५८ 
, वारणे] >> ) श्रत- >> उस षट- भव्‌- >> नेर 
र अदूइत्‌- >> यनि. इति मतम्‌ । 

«) "सकृत्‌ पामे, ए १५७६ € दइ । 


१) पामे पर १७६० द्र । 

°) प्रातरभ्े इत्यस्य स्थाने सपा मा, ३७ प्रच 
अग्र एतुम्‌ इति पामे । ") नाप । उस उप धलजन्तम्‌ । 

£) भाप । उस उप अव^८निल्‌ + घन्‌ प्र । 

४) सपा वाश्रौ १, ५, ४,१८ । आपश्रौ ६, २०,१ 
भाश्रौ ६,२.,१,३,१० दिश्रौ ६,६.२१ तु केने इति पामे । 

+) भाप । उस उप द्युडन्ते अन्तोदात्त (पा ६२, 
१५०) । 1) विप >> नाप (अतिथि-) । 

४) विप (भग-) । उस । †) वैतु 'तजातम्‌ इति 0.4. । 

८) पाठ ? प्रातर्‌-जरा-वत्‌- |भरात कालिक-स्तुति- 
भाज्‌-] >> -वद्धय इति शोध । 

य) विप (अर्यमन्‌-, देव-, मित्र, रथ~ ) । उस उप. 
4८या + वनिप्‌ प्र, । °) सपा वभि <-~>वाणःः 
(तेत्रा २, ७,१२,५ च) इति पामे । 


२२३५ 


प्रादुस्‌ ( > >+र्‌ ) 





३९, २, ५,७७, १, मे €, १२, 
६, -च्ण ऋ १,४५.९ 

†प्रातस्तयुज्‌*- -युजम्‌ ऋ १०५४१, 
२, -युजा ऋ १, २२, १४, 
-युजौ ते १,४,७,१० 

-बप्रातस्-तन०- -नम्‌ मे १, ८, ९, 
काठ २⁄2,१०, क २८,३; -ना 
खि ५५,७,४,११०, -नेन ते ९, 
५.९; १ 

शुप्रात ,स्‌-सव०- -व मे १, ११, 
९२, काठ १४,१०२ 

आत ,स्‌-सवन- -नम्‌ मा १९, 
२६, का २९१,०,१५, बते २,२, 
९.५२, २,२, २, ३, ९,१., २, 
94 ९, ६, ५, १९, ६, १,६५.४, 
४, ५, १९, ६, ११, ३ ७,१,१, 
१, ५.७,२, भुमे २,९,१०, ९, 
५,१०,६१, ७,४,१०, ५,८२९, 
६.८२, ७, ६, ¶ृकाठ २२, ३, 


२२,७. २७,३,२८,२, २९, १, 
२२.५७, ३९७, १६. बक रदे, ४, 
२, ३, ७४-६५, २, पै १६, 
११६, ६, -भुनस्य तै २,२,९, 
५, २,२५.२; काठ २९. १, 
क ४०, २, -नात्‌ ते ७,५, ५, 
११, मे १,३,३६५.,४,७. ७४०५, 
काठ ३७, ४, -ने ¶ृते २, १, 
९,१४५, २,९, १, २, ३९, स, 
१०,१, ६,४, ५, १, २, ६,११, १०० 

३, ७, १,२, १, ५, ५,२, ६,४, | ्रा्र-अ)ति५८्‌ , 9ˆˆ अतिभूयासम्‌ 
गुने ३, ९.५, ९२, १०, ५२, ६, 
©, ५, ५, ८, ६०४, ५, ८९, ७, 
१, ३, &९ बंकाठ २५, ७, २६, 
७९, २७,३,५,९, २८, २९, ७९, 
२२९. १९, ५, \७, 4३०, ६, ५७, 
२७४, ४, भुक २९, ५, ७१, ५. | प्राजा) «८दा८ वदने)”, भ्र ˆ -आ ˆ 
४२, २, ५, ४४, २०, ७, धष दु 
२९, ६, ८, शौ ६,४७,१५९.१, । प्रादस्‌ (>> ,र )१ खि २,६,७, सौ ९, 





१), पे १६, ३३, १६ १२, ४३, 
१०१. 
्रात सवन-भागः- -गम्‌ तै ६, 
५.७, २ 
प्रात-.स्‌-सवः- -व ऋ १०,११२, 

१, -वस्य चि ५, ७,४,१, ९१६ 
-वे ऋ ३, २८, १,५२.४८. 

परातर्दनि- ्५८ृद्‌ दर 

"प्राता ऋ ७, १६, ८०, पै १९,२१, 


मे १, ५,४, ११, काठ ७, २,९; 


क ,२ 
भ्रातिसत्वन- प्रति-सत्वन्‌- दर. 
प्रातिसुत्वन- भ्रति-खतनः- ब्र 
परात्येनस्य- प्रत्येनस्‌ द. 


दु ऋ ५,४९.५ 


न 
*) विप (अदिन्‌, रथ-) उस उप कतेरि च कमेणि । [देवतृप्त्यथम्‌ |) निषीदति [नैप्र <(नि ^ षिध [पके = 


चृत्‌! ४) सपा ्युजा<- ~> युजौ इति पामे । 

०) विप । द्यु इदातन-टि द्र । 

५) उत्तरेण सधिरषे । 

९) भाप । उस उप <^खु अमिषे] । 

†) = प्रात -सव- । ल्युट्‌ अन्तोदात्तश्च (पा द, २; 
१५०) इति विशेष । ॥ 
£) सपा काठ २२९,१ क ७.२ यक्तम्‌ इति, पाका 
९,१,५९, हव्यम्‌ इति च पाभ । 

४) ण्त्‌ सु इति द्विसर पाठ ४ (तु पामे )। 

५) सपा न्नात्‌ (माभ्रौ २, ४, ३,२९ च) <> ने 
(काश्रौ ९०२.१८,२९८०४२१ आपश्रौ १२, २९,१२ बौश्रौ 
७.८ १,९४.५ ९ वैश्रौ १५.३८ ° १३ दिक्रौ ८२४०, 
८.६२ च) इति पमे । “) विप (सवितृ-) । बस । 

भ) = प्रात -सव्‌- । उप धल भ्र इति ततो विदष । 

४) सस्य्‌ इति पाठ ४ यनि शोध । 

प) पाठ ४ रातर्‌ >> नैप्र यनि. इति छत्वा शोष 


-सावसरः स्यात्‌ ४। । 
य) चेषा इरे आ ( णे) प्रातः इडा ( रव्य 


तापे|>>) "निषिध्यति |पच्यते]|'इति वा (तु प्र २०८३ ८ 
7.६, वेतु॒वे ध्रा । पूर्तौ ] >> ्रातु- ( अन्नदात्‌- 
[ दासादि- | )>> -ता इति, सा एफ प्रभ +^८प्रा> 
प्रा( त॒>> )ता- >> -ता (इडा-) इति, नष. श्रा 
>> भवे 'श्रा-ति- ~> [सप्त१ -ता इति च £) । 

०) पामे प्र २०८३८द्र 

2) अभिधत्ते, धातु- प्रश्र॒ वर्तमानस्य सत. ^५८^धा 
[ "वदने इत्यस्यैव सूपान्तरम्‌ अयं धा द (तु |रूपत एत 
ल्फ, वैतु वै सा ^८दा [दने] इत्यस्येह इत्तमिति 
कृत्वा आ इत्यस्योपसगभावम्‌ आदानात्मकास्प्रासङ्गि- 
काथेजनकत्वादनिच्छन्ताविव सन्तौ चार्थे अन्य. इदमिति 
प्रतिपन्नौ 2) । सस्थ श्ये >> य॒द्‌ (गरतः) इति शोधोऽपि 
द्र । ये (यत ) वसुभ्य (देवेभ्यः) नम (स्तोत्र [ऋषविजः) 
प्रादु (प्रावोचन्‌ ), ये (यत |च ते) मित्रे ( मित्राय) 
वर्णे (वरुभाय ।च]) सुक्तवाच- (कृतस्तुतय {समजनिषत 
अतोऽस्मत्त |) अभ्वं (ङ्च्छरम्‌ ) अवैतु ( अपेत) इति का. । 

५) "विप. =प्रकट->> क्िवि,ग च\ व्यु ११ जज + 
(५८ खष्‌। = 4८ । धारणः ~> कतैरि) भृष्‌- > उष. 


भा-देश- 


२२३६ 


प्रायश्‌-चिति- 








१,२४, पै १६,३०४,८ 
प्रा-देदा- भ्र५“दिर्‌ द्र 
मा(्र-आ)«८धा,->¶भरा(्-द्रा)-दित- 

~त ऋ ९.,६४,१९ 
प्रात्र-अ)ष्वन"- "ने ऋ ४, ५८, ७, 

मा १७, ९५, का १९, १, <, 

काठ &०,७, पै ८,१३.७ 
परा(भ५८अ)प्‌, >> प्रापि, प्रेप्स, परापन्तु 

पै छ, ४०, ५, प्रापियम्‌ रौ ३, 

२०.९, पे ३,३४,१० 

भ्रामरोति भृते २, ५, ४, ४,४५, 

५, २,७, काठ २३,२बृ, रौ ४, 

९, ५, बप्राप्नोति ते २, १, ५, 

४, ३,१,१, ८, ३, १०, २, ७, 

२,७,४, मै १,१०,१३, माति 

भुकाठ १२, ५,६, २०,३, २३६, 

७, १०, 2७, २, भूक २७५, ८, 

२६, ६, ४६,६, पे ८,२३.५, १९, 

४४, २, भत्र -आगम्रोति ते १, 

५७, ४, ६, ६,७, २,६, ६, ५, ६, 

१, १०.३२, ३,८.३., ७, १, १०, 

२, २,८,७ मे २, २,७, ३, ३, 

४,१,८,५. @, २,१,२; ९, १०, 

१४, ५,५, काठ ९,१२, १३,३, 

२७, २, २२९, १०, २४, ७, के 

७२, २, ४६, ३, प्राप्लुवन्ति तै 

७, ४,५, २बु, प्राप्नोषि रौ ४, 


१९, २, पे ९, २५,२, बृप्रासोत्‌ 
ते ७, १,१०,२.मे ३, ८, १०, 
१०,३, भृप्राप्नुताम्‌ ते २, १, 
१०,१. काठ १३,६. बृ प्राप्नुवन्‌ 
तै ६, ३,१, ३, मै ३, ८, १०९. 
काठ २६, 9, के @०, ४, 
भृप्राप्नुयात्‌ ते २,१, ५, २, ७, 
२,७,३, मे २,४,५, ५, ८, काठ 
१२, ३, ५, २०,३, के द, €, 
प्र(आप्नुयाम)° ऋ ८, ४६,१८ 
प्राप ¶मे ३,२,७, ९,१, ४, २, 
२, १०, पै १६, १०६, ७, 
भृप्रापु मे १,१०.१२, काठ ३६, 
६.प्र॒ भ्स्यथते दे, ३, १, 
३१, प्रापत्‌ रो १,३०.१, ११, 
१, २२, १४,२, ६९५, १७, १, 
२९, १९, २०, ४, पै १,१४,१, 
१०८,४, १८, १३.,९५,३२,१२, 
१९ १६, ५५, प्रापन्‌ रौ १७, 
१,२८, पै ८, ८,६, १८, ३२, 
११, प्रापम्‌ शौ १२, ३, ४५, पै 
१७,४०.,५ 

भूप्रापयति काठ १३,६, २२१९, 
२२,१, भृप्रापयेत्‌^ काठ ६,२९, 
क ७,१. 

प्रापिपत्‌ मे ३,६.४१. 
भुप्रेप्सति तै ७५,४,३,१, मे ३, 


६,८, काठ २९, ६“, क ३९१,. 
२१९, श्रेष्स॒ति* ते ७५,४, २, १. 
प्रेप्सन्‌ तै ३,५,१,२१्‌ 
परा(्र-आ)क्च- क्ष शौ ९, १२.२२ 
पे १६,१३९.२३ 
्रा(प्र-आ)क्ि- -ि रौ १९, ९, 
२२, पै १६,८४,२ 
प्रा(्र-आ)प्त॒म्‌ ते २,१,५.२्ब्‌ 
भुप्रा्र-्ामप्य मे | ७, २१ २, ९, 
१२९, ७, ८, २, काठ ८,१५, क 
८,३, पे ७,१९.५४ 
भृते भ-दै)प्सत्‌- "प्सन्‌ ते ६, ४, 
५, ६, मे १, ७, २९, काठ ८, 
१५२, क ८, ३९, $शौ १०,७, 
४२, वै १६.९७.२१, ९८, १; 
१७, ७, ५२, -प्सन्त ते २,३, 
१,४ 
्रेप्लन्ती- -न्ती शौ १०, ७,६; 
पै १७,७,६. न्ती शौ १०, ७ 
४,६,३७, पे १७,७,५,६,१०,८ 
प्रा(<-प्र)4८ध्याय्‌, प्राप्यायताम्‌ पे ५, 
७,१०४, प्राप्यायस्व चै ७,७,७. 
प्राध्-अ)य-, १-रप्रा्र-च्र)यण-, 
प्रायणीय प्रेप्र५⁄द) द्र 
पायस ( > श) ~> प्रायञ्चू-चित्तः- 
-न्तम्‌ पै १८, २.९ 
प्रायश्च्‌-चित्तिः- काट्पुष्पि रेः 


*्राज-भृष्‌ ~> नप्र यनि (वेतु पा १,१,३५ |मूलत 
अन्य. इतीव, अभा -<-भ्र५^अद्‌ [क्षणे] इति, < प्र 
अन्द्‌ ।बन्धने। इति च, ष्ण प्रथु < अ~ प्रा 
दुर्‌- दयार इतीव १, । 

*) नाप । प्रास समासान्तः अच प्र उसं (पाप, 
४,८५) प्रकृतिभावश्च (पा ६,४,१६९) । 

०) तुवेंसा। 

<) स्पा शौ १,२०,१ विदत्‌ इति पामे. । 

पं स्पा. मै १,८,२ भभिप्रो्ेत्‌ इति पामे । 

०) स्वरः ४. ( प्र-डे )ष्स० इति भरेत्‌ । 

ओ प्रन्ने छ २१४२ 6. द्‌. ४ 


९) नाप (*दण्ड-देय-) । < «श्रि { देये | । शोष 
रि द्र । 

४) भाप, नाप ( विनिष्छृति-, दण्ड-निर्यातन- ) । 
वस उप (4८दछृद्‌ ।*निर्यातने। >> भवे) "छृत्त- >> 
नैप्र यनि [वैतु अमा एक [ब्र५८इ >| श्राय- > 
'्यस्‌- + ( «८चित्‌ | चिन्तने| ~> ) चित्त- >> यनि 
| पागवा ६,१,१५७. इति, ९6 (२११८ ©।तु छद 
१०,१०६.२.|) पप प्रीत्यथं <-«८श्री इति !|। 

1) सपा न्तम्‌ <->> “त्ति इति पामे । 

1) = प्रायशिन्त- । उप इन्मात्ने विशेष । पपा नाव~ 
अह्‌ (तैद भा कस पूप प्राय- ।अपचार-] इति ) । 


भा-यास्‌- 


२२२५७ 


धाथ 





-त्ति कृते ३, १३,२, र १, र्ठ 
५, १,९,२, २, १२,१, भूमे ९, 
र) ८$, १ ८ ८, ३.७, २, १; 
४, भुकाठ ६, २३२, ९२, ११, ५, 
२२, ६; ७९, ३२५४) देष्द, १ ६५, 
१७९, १८५, १९२, बक &, २, 
५२, ३दि, ४२, ८, १४५, १५२, 
१६५, १७२, पै १६.११९, १-३, 
भक्तिम्‌ तै २, १,२,२,४,४,१, 
८, १,२,१०, १,३,२, २. मे 
१, ४, ८$, १२, २, २५७०, ४, 
५, २०४,७१, ६, ६२, ७, ६, २, 
काठ दि, ५, १९,५, २२, २, ४, 
३५, १६, क @, ४, ८, १४, 
दरौ १४, १५२ ०१५, भृत्या काठ 
३५,१६, क ७८, १४, -च्ये मा 
२३९,१२, का ३९, ९, २, मे २, 
३,१यब, ¶ृकाठ १३, १०, २७, 
९, २५, १६, के ७८,१यब्‌ 


ग्रा-यास- प्र५८यस्‌ द्र 
प्रा(्र-णाोयुस्‌ः- -यु मे ९, ५, २, 
११ 


प्रायोग०~- -गा ऋ १०, १०६.२ 

प्रा्र^८"अ)र्‌, प्र॒ इयर्ति ऋ ७५६१, 
२, ६८, [( & ६३, ७ )३९॥, 
भर॒ इयर्ति ऋ ५, ४२, १४, 


%) पामे प्र २२३६८ द्र। 


{भ ** "इयर्मि ॐ २,१९,२, 
१.1.310. 
१८८,२, ते २, ५, १२, ४, सौ 
२०, २५, ७, ३३, २, प्र ˆ 
इयर्मि ऋ २, २३४, २, रौ २०, 
११,२ 

प्र॒ आर्‌ ऋ, ५७,१, भ्र 
आते ऋ €, १,१२.्रा(्र-अ)रन्‌ 
ऋ १,४९.३, कौ १, ३६७, जै 
१, ३८, ८, भ्रो(प्र+उ)भारत ऋ 
१, २९.,५ 


प्रा(-आ) «रभ, भर॒ आरभामहे ॐ 


६,५५.५ 


प्राअ८अ)चचै, प्र॒ अचैन्ति ऋ २, 


१२, ५.मे ध, ११, १, कौ २, 
९२५, १०५२, जे &, २२, ८, 
म॒ अचैन्ति ऋ १, १६६,७४. 
प्र॒ जर्चान्‌ ऋ ,५५,२, ग्र 

अर्चन्‌ क ७, ४३, १, म्र 

अचै, ~> चा ऋ २, १३, १, 
प, ५२, ५, ८५, १, १, ४९, 
१, ६९, ४, खि २,५,१, 
२, १,१५. काठ १२,१५.को" १, 
१६९८, २३५, २, १६१, ८२९; 
जेण १, १८, ४, २५, ३, २; 
१५, ९, हौ" २०, २२,४, ५१, 


१,९२.१, [्र'" अच, > र्चा 
ऋ ८५,२२, १,५२,१,६११६,२२. 
६८, ९, ८,५०,१; १०, ५०,१, 
खि, २१, मा ३३, २३, का 
३२, २,६, काठ७,१६, शौ २०, 
५१,३, प्र(अर्चा) खि २,४,२, 
{प्रा(्र-अ)चैत ऋ ८, ६९, ८; 
९२,५०, कौ १,३६२, जे १,३८, 
५५, रौ २२०, ९२, ५4; 1 ॥ 
अचैत,>>ता ऋ १, १०१, १, 
१५५, १, २,५१, 8 ७, ५८, 
१, ८,१, ८, ८९, २, मा २३२, 
९६, तै १, ७, १३, ५; कौ (५1 
२५७, ३८०, जे १, २७, ५& 
३९.११, ४,१०,६, २३,२, प्रो 
(प्र-उ)अचेत >> ता ऋ १०,१३३, 
१, मे ७,१२.४, कौ २,११५.१; 


जे , १, ४, शौ २०, ९५, २, 


प्राप्र-आ)चैत्‌ ऋ १,१२०.३ 


छप्रा-द)चत्‌- -चेन्‌ ऋ ३,३१,८. 
ाच्‌(ग./कस्‌), प॒ ज्ते चि ५ 


३,१ 


परार सै(भ.५८ऋम्न्‌), श्र॒ऋन्ज॒न्ति ऋ 


२,४३.६ 


पप्राथेःः सौ ८,२२, ९, पे, २१, 


७, १२,१०१४ 


0. = अनुडहू- इति इत्वा < प्र +८युज इति, © 


०) विप ( [आ्राजमत्‌-] अभि- )। <्र५^इ ।*जाजने। | 
गस उप स्वर (वु पपा [द्वितीये स्थले] सस्थ वि-चक्षुस्‌- 
इति च, वैत पपा. | प्रथमे स्थे] प्र-जा० इतीव £) । सस्थ 
उस्कर- = उरु- + (\^ रुच (दीपौ >> कतरि) "सक ~> 
उस *उसरु-सुक-~> नैप्र यनि इति छृत्वा पु ९५२ 
7 कथिच्छोध द्र । 

९) नाप (सजा-धारिन्‌- [मूषणाऽल्ड्कृत- |) । व्यु ४। 
पपा नावग्रह । *भाज्‌- (भूषण-) + (+^ मज [सेवने।>> 
क्तरि) "भाग- >> उस “्राज-भाग- ~> नप्र श्राय- 
वाग- >> यनि । वात्या शासुरा ( दीप्तिमन्तौ । सन्तौ 
अश्विनौ] ) प्रायोमा ( ण्श्येते )' इति वा (वैतु वैँ सा. 


४.^6।२,१८ ८| = मोजना्थं गतिमत्‌-इति छता प्रयस्- 
+ (“गा ग~ >> ्रयो-ग- >> तद्धिते प्र॒ यनि 
इति, 0 [पक्षे], ४ = पूत्यथं गतिमत्‌- इति कृत्वा 
।4८प्री>> | भ्रायस + (“गा ग->> यनि इति ४ )। 
५) तु सस्थ टि प्रि। °) वैतु ७ अनुपसष्टम्‌ इति । 
"तु स्क क्र, चैतु सा अन्यथा द्येक । 
€) तुव. वैतु सा 0 ग्र खाअ इति) एतदनु 
«^अ्च इत्यत्र शोध द्र । ५) तु सस्थ टि अभि । 
) पाठ ? (अ^८अथ ¬> कमेणि क्ते) प्राऽथित- (तिप. 
| स्तुत~, याचित- १अर्दित- । तक्म~ज्वर- ) > -त इति 
शोध (तु छन्द, भा. सा|तैआ ३, १४, २], वेतु. 


भरा(्«८च)रं > 





२२२८ भरा(भ्र«८्मव्‌ 
आ ( ्र^८अ )द >> अदि, धा्च-ज)देयः १०७,१५४, प्र" “अष, >>र्घा ऋ ५,९, मे ७,१३.१०, काठ ३९, 
ऋ ६,१७,१२ ९, ६३,।.१६०४ (६, ३, ५२, १, १५, कौ २, ११६४, चौ ३, 
धभ ^^ ऋष्‌ ), £ प्राच्लवन्तिः पै २, ६४,१२)], कौ२,२०७]४, जै २, २३,६, ७, १५, ९९1, ७, ५१, 
५७,३ १९, २५ प्रप्र अष ऋर, १, पे ३, १४, ६, प्र॒ अवन्तु 
प्रार्धति पे १३,१४,१६ ९,२, कौ २,२८७, जैद,२४,२ 


¶ प्राण काठ २५, ३, क ३८,६ 
प्रात्र ^“आप>> पि, बृद्रा(प्र-अ)पैयति 
मै ७, १, १२, काठ ३०, १०२, 
भप्राययति मे ४, १, १, कार 
३०, १०५, प्रार्पयति बुक ७६, 
८९, प्रापैयतुमा १,१, का ९, 
१,१, तै १, १,१,१,मे १, 
१,१, ४, १,१, काठ ९, १, 
३२०,१०, क १,१, छद्‌, ८ 
{प्रा(्-योषणर- -ण ऋ १०, ४५, 
५, मा १२,२२, का १३, २,५, 
तै ७, २, २,३, मे २,७,९., काठ 
१६.९ 
प्राप्र-मोष्यै> प्या ऋ १, ११२,४ 
भ्रा्र५८ऋ)षे (गतो), प्र॒ अरति ऋ 
९,,१६, [2० (१७,३, ३७, १); 
२०, [१० (३८,१)], ३४, [१, 
(६७, ४)], प्र॒ अर्षन्ति ऋ ९, 
६६, [(२, ४) १३ ८६; १, 
†श्र॒ अषैखि ऋ ९, ४४, १ 
(६६, १३) कौ १,५०९. जे १, 
५२, १३, श्र "अर्षत्‌ : अर ९, 


भाभा 


परा +८अ)द प्र॒ अर्दिरे ऋ १०,९२, 


११ 


प्रा्«८अ)व्‌, श्रा(्-अ)वति मे १, ८, 


ध्वृ, प्र॒ अवथ दो £, २९, 
१,२५.१; पै ©, ३८,२; ४, 
प्राप्र-म)वतु ऋ १०, १००, १, 
पे १०,६,८, प्र॒ अवतु ऋ ६, 
६१,४, €,१,१६, १०,९२,१३, 
१०२, १, १०३, ७, खि घ॑, ५, 
२-४९, ८२, १०८, ११२ मा 
१७,३९, का १८,४,७, तै १,८, 
२२, १, ७, ६,४, ३, मै २, 
१०,४, काठ १८, ५, क २८,५, 
कौ २,१२०५, शो १९, १३.५७, 
पे ७,४,७, भ्र(अवतु) खि ५, ५, 
२९४२, ८२, ९ ध १ १२, तै २, 
५, १२, १†, श्रा(प्र-अ)वताम्‌ः 
मा १३.३५, का १४, ३, ९, मै 
१, ८, ८, प्र॒ अवताम्‌, प्र 
(अवताम्‌) खि ५,५,५, घ्रा 
(ग्र-अ)बन्तु ऋ १, १२७,२. ८, 
४६, ७, मा १८, ७६, का २०, 


ऋ ६,६९.२, खि ५, ५,६९.७ 
९२, ते ७, ७, १५, ४,५.मे ३, 
१६.५९, काठ २२, १५९. रौ छ, 
२७,१, पै, ३५,१, प्र(अवरन्तु)ऋ 
द,६९,२, खि ७,५,६९, ७१.९२; 
प्रा्र-अ)व ऋ १,४९.२, १०२, 
३, ८, २३, १२४, ३६,२, १०, 
३८५१, < ०,७, दौ १२,१, ४३४ 
पै २,३२.३, १८.१९३, त्र -“ 
अव ऋ द, ४१,५, ८ ६, ३२; 
६०,१०, ८०, ४, कौ २, ८९५; 
जे €, १४, २, प्र(अव) ऋ ६, 
४१, ५, प्राप्र-ज)वतम्‌ ऋ १, 
३१, (८, ९,,६९,१०, १०, ६५७, 
१२, ११५७, २३, ८, ८, २१३ 
८५,९, मे ७, ११, १, चसौ २०, 
९१, १२, प्र॒ अवतम्‌ ऋ <, 
२३५, ११, ५७.४, खि १, ४,५; 
{्रा्र-अ)}बतः,~>ता ऋ १०, 
९५७,१४, मा १२, ८८, का १३, 
६,१४, ते ८, २, ६, ३, मै २, 
७, १३, काठ १द५ १२, क २ष्य्‌, 
४,पै १२, ६, ५, भर॒ अवत 


पपा प्र-अ्थ इति, तदनु छ < पर^^*अर्‌ । गतौ] इति 
[तु सा(ता ११, १,६ =जेमि २,१२।यत्र © प्राप्ये- 
इति प्रकल्पुक ])] । शेषम्‌ वैप २, ३खं दर । 

®) भ्रो° इति पाठ › यनि, शोध । 

४) पाठ £ (पराध. । नाप = प्ररम-पद्‌- । >> भवि 
श्पराधमय- >> नप्र ) "पराध्न्य~ | प्रकर्षातिशय- । 
>>| सप्त१] -ध्व्यै इति शोध (तु. मूको श्प्रादूष्वे इति, 
श्प्राध्वे इति 8 रोधश्वोपेक्ष्य ) । 

५) विप (अग्नि-) 1 गसं उप कतेरि छत्‌ । 

५) तु ७; वैतु सा अनुपखष्टमू इति । 

<) पामे. पु २११२ ¢ द्र. । 


") सपा प्र॒ अर्षत <> अरषांइति पामे । 

£) तु सा, वैतु ७ प्रहिन्वान्‌ इति। एवम्‌ «८अ्‌ 
इत्यत्र शोध द्रं । ५) तु परु ६०४८, छष़न च; 
वैतुसाप्र आ अर्ष इति। 

1) = सपा मादा ७, ५,१,३१ आध्रौ ३,१२.२३ भाध्रौ 
९,१३,१ माश्रौ ३,३,१ वाश्रौ १,४,३,३,२३ दिध्रौ १५, 
३,१० अप्राय ५,१ । तैवा १, ४,४,९ आपश्रौ ५,११.६, 
९, ९,१ तु समिन्धाताम्‌ इति पामे । 

+) पाठ ४ प्लवन्तु इति शोध (तु. सा छावन्कुः 
[-<-प्रा+८अद्‌ | इति १)। 


४) तु. सस्थ. दि.जओजआ। >) पामे. पर २१६४८ द. 


प्राप्र«८य.व्‌ 


ऋ ७,५७, ५, प्रा(प्र-आ)वत्‌ ऋ 
१,३६९, १७, १३०.,८, ४,१६.७, 
द, २०, ६, ७, २३, ३, ८४ 
1५(६७, ६) ८५, ५], ९, ९२, 
५, १०, १५०,५. शौ २२०, ७९७, 
<, प्र॒ आवत्‌ ऋ १, ६१, 
१५, २,३४,९, दौ २०, ११,९, 
३५, १५, प्रा(्र-आ)वन्‌ ऋ २, 
३०, १०, (भरा(्र-आ)व ऋ १, 
४ (८, १७६, ५ २३२, ॥१४ 
(१७४,५., द २६.४)], ४, ३०, 
६, ६, २६, ५, ७, १९, ३, <, 
६३,८, १०, ५४, १, १७१, १, 
रौ २०, ३७, ३, ६८, ८, 
भ्रा(्र-आ)व* ऋ ८, ३, १२, 
|४९-५०, ९] खि दे, १-२, ९, 
प्र आव ऋ १, ३३, ५७, २, 
१५, ९, ७, १९, ३, रौ २०, 
३७३, प्रा(पर-्ा)वतम्‌ * ऋ १, 
४७, ५, भर॒ "आवतम्‌ ऋ ७, 


4, 


२२२९ 


८३, ४. श्र॒"जावतम्‌ ऋ २, 
११२.५०, १३, २३, ७, ८३,६, 
प्र(द्यावतम्‌ ) ऋ १,११२, २२, 
प्र॒ अवे ऋ<८,२१,१२ 
श्र "आविथ ऋ १,५१,५.८,२३६, 
७, ३७, ७ श्र `प्र आविथ 
ऋ ८, ३७, १, प्र॒ अविष्टु ऋ 
१०, २६, १, †प्र॒ अविषत्‌ ऋ 
१,८१०१०, मै ४,१२.४, कौ १, 
४११, २, ३५२, जे १, ४०, ३, 
३, २९. ९, दौ २०, ५६, १, 
प्राप-आ)वीत्‌ ऋ ७, २०, २, 
प्र॒ जाविषु° खि ५, २२, ४, 
मा २२.२९, का २८, ६,९, शौ 
२०, १३६, ४, प्रा्र-भा)वी 
मा ३७.१८; का ३७, ३, ५ मे 
,९, ६० 


{रा्-जफवितु- -ता ऋ १, १२, 


८, २३६ ८७, ४, २, २१, ३, 


प्रा(प्र-्रव ^^सो 








३२, ४,३, मै ७, १३, ५, काठ 
९६, २१, कौ २, १४५. १९५ 
जे ३, १४,६, १८,२, -तार ॐ 


८, २७,२ 
प्राप्र-अवी- -वी ऋ छ, ९,२; 
काठ ७०, १४ 


पराव! जे ३, ३९५ 

प्रा( प्र-अ }व«८कन्द्‌ ¬> न्वि, प्रः ` 
अवचक्रदत्‌ ऋ ९.,९.| ३०(१०७, 
२२) 

{पावण'- -गेभि ऋ, २२,४मा 
१२,५०. का १२, ४, ६, तै ४, 
२,४, ३, क २५,२ 

प्रा्र-अ)व^८निज्ञश्र॒ अवनेनिग्धिः 
शौ ९,५,२, पे १६.९५७,२ 

प्रा(्र-अ )व~+८यम्‌ (नियमने ), म्र "ˆ 

( अव “अयंस्त ऋ १,५६.१ 
पावरय्य- प्रवर द्र 
प्रा्ै- प्रज द्र 


८, ९६, २०, मा ३३, ४६, का, प्रा्र-ज)व+“सो, शृश्रावस्यति यै ३, 


%) श्र, जा° इति पपा सोधाहं । 

४) वेतु ५ अनुपसृष्टम्‌ इति । 

०) धा प्रेवेदाने द्रृत्ति । सपा शाश्रौ १२,२४,१ । छश्रौ 
९,१०,६ तु प्र आजिषुः इति पामे । 

4) प्रावी (तु सपा तैआ ,७,१) इति स्वर 
यनि शोध (तु प्पामा,. का. सपा माद १४,१.४, 
च)! °) विप (अभि-)। गस उप कतैरि द. प्र 
(पाड २,१५९ ) । 

‡ पाठ ? (प्र५८अब्‌ "दीप्तौ! > अधिकरणे छ्िपि उरि 
बृद्धो [पा ६, ४,२०, १,८९|) श्रौ- ( दिव्‌- } प्राव ।अ३। 
इति शोधः (तु सपा ऋ ८.७०, ४ कौ २, ५०६ द्याव 
इति पभ ) । यद्वा ठैवि इति छत्वा द्याव इत्येव श्नोध 
स्यात्‌ । सस्थ.. शक्चामैर्‌ >> (क्षामन्‌-> ) श्चामभि, इति 
कोधः । सपा कौ अपि शक्षामीर्‌ >> श्षामभिः इत्येव 
शोध । प्र ११८९ ८ अयँ विशेष दर । 

भ) तु. सा, वैत, एफ. 6 गत्यभावः 
, ५) पामि पू २११५. द्र । 

4) स्वरूपम्‌ ४ प्र इति पपा. सादितिको दीवै इति 


ऋम्रा ९,५०(तु प्र २२०३ ८ प्रमि ) । वँ (अग्निचित्याया) 
खन्यमानै (अभिमि ) इति, सा ।ऋ | नाप (खनित्र) 
सत्‌ <~ भ्र«८“वन्‌ { समक्तौ | वा <-4८श्रु इति वा, [का । 
= मनस्‌- इति च (तु म), उ भाप. (गमन) < 
रु इति, त्रप © भ्रवण्‌- (तत्रभवीये अणि)>>यनि. 
इति । वस्तुत विप ([ज्वाछावत्‌-] अभि-) । जा(ज्‌--)ड- 
+ वनच्‌ प्र > भाड्वन्‌->>नेप्र यनि । न्तरालभिर्घ्रा- 
जमानैर्‌ अधिभिरितिः वा इति मतम्‌ । 

3) तु प्र, वैतु ए गत्यभाव इति । 

४) इन्द्रः पानार्थं चश्रिष ( सुहुसुहु ) प्रोदयस्त प्र-अव- 
अयस्त चं (ततश्च) रथमाव्ृत्य महे पाययते इत्ति वा द्र । 
नवोदो प्रतिलोमाथेयो नि युगपदेकवाक्येऽसभवादिति 
(ठु ४ 68. अव | अपारीत्‌ | इति प्रोदयस्त इति च 
वाक्यद्रयमनुजानानोऽथं नदीय स्पटयैक इव, वेतु वे. 
प्रोद० इति, अव [स्थित-] इति च कड इति, स्क. 
अव उद्यस्त, प्र * पाययते इति, सा प्र॒ अव“ 
उदथस्त, प्र॒ उदर्यस्त इति, एए. ५ अव तस्य 
इत्यस्य स्थाने अवतुस्य इति शोधुकाः ।वैवु 9 ए ।। 


प्रावाहणि- 


२२९४० 


भ्रा(१५८अ )श्‌ (भोजने) 





४,२०, ६,१, काठ २९,११. 
श्रावाहणि- रप्रवाहण- 
प्राभर-आ)4८बु(अआच्छादने ) >> प्रा-वुत्य 

रौ ११.१०.१५ पे १६०८९०५ 
१ प्राचु्चाह्ूः" पै १९,२,३ 
ध्राच्त- भ्५८/इ (आच्छादने) ्र 
भ्रावृष्‌- भ्र५८द्ष्‌ ब्र 

पावेप(बप्रा )- -पा ऋ १०,३४,१ 

-पौमे €,४,८ 
प्ाअ<८आश(न्यपतौ), म्र " अद्या ऋ 

७,४२, १, १४० [(४१,८)१६, 

प्र॒ अयाम्‌ ऋ २,५५७५२ 

भ्र अश्रोति ऋ २, २४, ८, 

ग्र॒ अश्नवन्‌ ऋ ८,९०.६, कौ, 


७६२], प्र॒ अश्नोतु ऋ २,१७, 


९ {र अश्नोतु, (प्र(अन्नोदु) 
ऋ २, ५१,१२, कौ २, ८९, जे 
२,९,२. † भ्र अद्नुचन्तु ऋ द 
२३,८, ७४,१, म छ, ११, २ 
काठ ११, १२. प्र (अ्चुवन्तु) ऋ 
६, २३५८. 

प्र॒ आनद ऋ ५, १०, ३५, 
प्र आशत ऋ ३, ४५, २३४, 


कौ २९,१०७० † 


) श्रावखति इति पाट ¢ यनि शोध (तु उत्तरं 


स्थलम्‌ , काठ च )। 


४) पाट. ? ( प्रा^/ ब [गोपने |> स्यपि ) भादृत्याऽ(थ 
>) था मकाम्‌ (माम्‌ ) इति त्रि-पद्‌. शोध (तु सप्र 


शौ &६,४,३ प्रावतं न इति पमे ) । 


५) नाप (*पाञ्चक-, अक्ष-)। व्यु ४ । पपा नावग्रह । 
(दृष्‌ >+ाध्‌ । म्ये] >> कमणि) श्राधू- ( दैव-) 
+ (८^विप्‌ । लक्षण, ज्ञाने। >> करणे) वेप- > उसं 
वराधू-बेप- >> नेप्र यनि (ठ ।अथरि। ्रा(<भ्र)-वेप- 
(<-८विप्‌ | कम्पने कतेरि छत्‌) इति शृत्वा वे सा 
छ. भम, वैतु 0. विप इति) । वा सस्थ इत्‌ | 


~तो इत्यत्र रि द्र । 


५} नाप [आदद- (वु. प्राकारा- तु, भा. वेत्रा १,८,२ 
3) शयु १। (पत्या ५८"विप्‌ । दकषेने | > करणो ) 


प्रा(प्र«८^अ)श्‌ (भोजने ), भृ्राश्नाति 


मे १, ४, ६, ८, ५,१०,९ 
१, ७, भुप्राइनाति ते १, ७, 
५, २, २, ६, ८; ७, मे १, ४) 
१२९, २,१०.३, प्राश्नाति भका 
द, ५, १४,८, २२,२., २७, १, 
क ४, चष, पैर, २१, १-१२, 
१६, १२४,१-११., १२५, १-५, 
भुप्राक्नन्ति तै २,६, ८, २९, 
दे, ४,८,७, मै १, १०, ९, 
भानन्त ¶ृते १,७,१,४, २,६, 
८,३,३२, १,२, २, शौ ८, ७, 
२५. प्रारनन्ति काठ ३६, ४१, 
पै १६, १४,४, प्राश्नामि मा २, 
११४, का २, ३,५, ते २, ६,८., 
१२, २२, ९, पै ९, २१, १-१२ 
१६,१२४,१-११, २०, ३६.३९, 
प्राश्चातु काट १३,१५, प्राश्रीताम्‌ 
चै ष्‌, १४, ४, २०, ३६; २, 
भरा्नन्तु दौ १२, ३, ३२. पै ५, 
८, १७,३; २३, १६,७१, 

९, १७, ३९, २, प्राशान ऋ ९, 
१७०, ५, ३,२१.१, मे ७,१३, 
५, काठ १६, २१, शौ १,७, 


२, पै ७, ४,२, प्रा(्र-आ)रनाव्‌ 
ते ६,५,६.१९१ु, प्रा-ञया)कनन्‌ 
दौ ११, ४,१-१८, पै १६, ५६, 
१-१८.१ूप्राशीयात्‌ तै २, ४, ३, 
८२, ६,५,११,४, काठ २२,१३, 
भृप्राश्ीयात्‌ ते २, ६, ८,१, मै 
द, १०, ५९, प्राश्चीयात्‌ भकार 
२९,१, २९, ददे, ४, गक ४५, 
२९५ ३९, पे ९, २१, १२९-१२२, 
१६, १२४, १.-११२, प्रा 
श्रीयु ते ५,७,३,४, मे १,६,८. 
प्रारिष्यामिते ६, ५, ६, ११; 
प्रा( प्र-आ ) शीत्‌ शौ ११, ३, 
३१, चै १६, ५७,१-१६, १७२ 
१८, प्रारिषु पै १६, ५७, १८; 
भ्रा(्-छ्याशी दौ १९१, ३, २८; 
२९, ४, १-१८, पे १६, ५५, 
१.१८.५६.१-१८, प्रा(प्र-आ) 
डीड रौ १९१, ३, २६, २७ 

प्रा(्-आ)दिषम्‌ शौ १९१, ४ 

१-१८ 


पराराव्यः- -्य?) ऋ ८, ३१,६ 
प्रा्-आ)शित- -तम्‌ तै २, ६, ८, 


«भ, चे १९, ०, ७१४; 


'प्रत्यावेपु-~> नप्र यनि । °) श्नुपसष्टम्‌ इति फ़ ४ । 


£) तैतु ¢ अनुपदम्‌ इति । 


€) पर ४८१ आदत इति नेष्टम्‌ । 
४) पर ४९४ अदनामि इति नेष्टम्‌ । 4) नाप 


(अन्नादि-) । व्यु ४। श्रारितव्य- >> नेप्र “यव्य 


>>यनि (ठस 6 प्रथ, वेतु सा |पक्ने] ` भाद्ु->> 
"ग्य इति, 0 ए <~ भ^८अज [प्राप्तौ | इति च ए )। 
1) र्यो इत -<“°्व्याऽयत' ( प्रपु २<-५८अय्‌ ) इति 
कृत्वा यनि रूप = न द्वि (वैव पपा प्रर = “व्यान इति 
कृत्वा पुं दविर इति ४, । 
४) पाठ ४ अप्राः इति शोध (तु मूको, सपा शौ ६, 


५०,२ असंस्थितम्‌ इति पमि [तु फ |च) यथा 


दोत्राऽ्युक्तं सद्‌ हवि देवा उपाददते, एवं युर दृक्णनिहां 
उपार्दैद्‌ ध्वर्‌ * इति वा. शोध. । 


भरारितासः 


२२४१ 


प्राश्नावयम्‌ 





प्राशितास १ १९.४२, १० 
प्राप्र-अ)श्चितु- -ता पे १६, ५३ | 


३२, पै १६.९१,५,९२,२ 


काठ २९.,२, क ५, २, - ईयङ्‌ 
काठ २९.२२, क ५५,३९ 

१८, -तार शौ ११, १, २५, («८प्राश(दिसास्ङ्केरनयो )°~> प्राश 

प्राक्चि रौ २, २७, ७०, वै २, 





(भोजने) दर 
२ पारा" -दानाम्‌ ऋ ८, ३२११६ 
प्रा(्-आ )4८“+श्ुषू( स्वती ), श्र"“"आ- 
शुषे" ऋ ८,९३,१६४ 


आ(्र-अ)रिच्र "~ -त्रम्‌ ते २, ६,८; १६,५ †प्रा्ू- च" ऋ १, ४०, १, मा 
७, मै २,५.१०, -चत्राणि काठ | प्रा -दम्‌ः शौ २,२७,१,१४-९९, २७, ५६, का ३३, २, १९; 
१२,१अु० पे २,१६.४.५, १९, २१ मे ४, ९, १, १२, १, काठ ८, 

प्रा(्र-अ)रनत्‌- -इनन्तम्‌ तै २, ६, ६, ७९, २०,५७, ७, ५८, २ ४१, १०, १३, क ६, सभु, 


८,६बृ, पे १६,१२६.१-३ 
प्रादनती- -नी सौ ६०१३३, २, 
पै ५,३३.२ 
प्रा्र-्योश्य ते २,६,८,५ब्‌ 
वृ्रा(-य)रय- -स्य ये ३,१०.५५, 


©, २५,६ 


प्रारित्र- 


४} नाप (मोजन-) । गस उप कर्मणि दत्र (च्‌ )प्र 
(पाड ४,१५३) । 2) सप्र परस्पर पमे । 

०) = भवा 4८धृष्‌ >नैप्र शश्च >>यनि (वैतु कसू 
३८, २४ सा | शौ २, २७, ७] फ़ 8 प्रभु = ५८प्रच्छ्‌ 
{प्रक्न] इति, ५ = अ्र^^अह |मोजने| इति च ? ) । 

५) भाप । ०) भ्राशम्‌ इति सा । 

:) नाप, क्रिवि (ठु पृ २१५१८ , वेतु ए प्रान 
इति शोधुक ४ ) । 

£) सपा ये २,१६.१ साऽमून्‌ इति विभे । 

") सस्थ त॒स्य >> (त्वर्‌ > तुर-~>त्‌१) “तुरा *अस्य 
> तराऽस्य इति शोध । सपा पै २,१६.४ अि 
श्दुरस्यतो ~> तुराऽस्य त्वम्‌ इति च्रि-पद शोध । 

1) विप. ( [श्रु-नादन- इन्द्र ) । उस पूप (कतरि 
कृति) = घ्र, उप च कतैरि <- «८ सह्‌ श्रसहनेः (तु 
पपा [पूप अप्रसिद्ध | नावग्रह,वे ए, 7. © च 
पूप नाप इत्यत्र सम्मता , वैतु निष २,१७सा लद 
पूप. शीघ्राथे क्रिवि इति? )। 

1) पाठ ° प्राञ्ज ( शीघ्रम्‌ ) इति शोध (त॒ सूकतो, 
सस्थ ? वाग्भारुस्य रि च)। 

५) विप (| ^सतुति-छृत्‌- । ब्रह्मन्‌) । «श्रा (स्तुतो 
+कतेरि उ प्र उस [पा ३,२,१६८ (वैठु वें 
<-प्रा[प्र५८अ]र्‌ | भोजने | इति, सा श्राप्र५८/अ। श 
धव्यो] इति, ¢ = क्षिप्र- इति च] । 

) उपु१ (वैव. वे सा. < प्र-जां५८अक्न | व्याप्तौ | 

इति, एण. ७, 6. ध्र॒इति पृथक्‌ स्राअ. इति 


वैष १-द्वि-४७ 


प्राहौः पे १९.२१,५ 
धाराव्यं-, प्रादित-, प्राितु-, 
प्रा्र५८अ)श्‌ 


५ प्राद- > प्राञ्ध-षाह'- -षार्‌ ऋ | पाश्क%- -ज्- त २,१,३.५१्‌, - ङ्गम्‌ 


चते २,१,३.१, ४, ५. -ङः 
मा २४७,१७, का रदे, ४, २८ 
३,१३२,१५ 

१ प्राश्नावयम्‌ ? ऋ १०,.४९१८. 


कत्वा क्रि < आ ^ श्वस्‌ इति 2, ८ प्र-शर्धंम्‌ इति 
योगश्च) । प) सपा कौ १,२०८ जे १,२२,५ 
ध्प्र- आहिषे इति पामे । 

ग) विप (| प्राऽऽगन्तुक- | इन्द्र- ) । व्यु । पपा. 
नवग्रह. । वे स्क उ म =सषिप्रकारिन्‌- इति, सा. 
= प्राराक- इति कृत्वा धा भक्षणे वृत्ति ; । पक्षे] = दिसक- 
इति इत्वा << प्र-भा ५८ (हिसायाम्‌ । इति, 0, 
<-म्र५८दयू [-५८श्धि] इति, ५ छ ध फ नाप = अतिथि- 
इति कत्वा <- प्रा (प५८अ)द (मक्षणे। इति, शु- इति 
प्राति, उ म शश इति च) । प्र-आा^८अस््‌। "प्राप्तौ 
गस उप ऊ. प्र उस्रं ( पाड १, ८० ) इति मतम्‌ । 

०) नाप ( |दृद्धश्रङ्गवत्‌- | प्-)! च्यु ४। पपा 
नावग्रह ।उ म एफ प्रश्र |सहितादी्े। <~ -श्वङ्- 
इति । ( श्रध्‌ >> कतरि ) शृध- + शज्ञ- ~> कस 
शरध-श्छह्- >> मतथे अचि प्र॒ ूधशङ्ग- ~> नप्र. 
यनि इति मतम्‌ । 

०) स्वह्पस्‌ १ प्र-वश्न- (प्र-वरिन्‌-) >> णिजन्ते नाध 
आपुकि ५८ श्र-वश्रा(पि->)वि>> (ल्डि उपु १) शश्रा्र-म) 
वश्रावयम्‌ ~> नैप्र यनि (वैतु पपा भ्र, अश्रवयम्‌ इति, 
वे सा ल्प <-प्र ५८श्र ->श्रावि इति, एए 6 
प्रम < भ्र^^ श्चास] ~> श्रा(श्ला(वि इति च १) । "अम्‌ 
(इन्द्र ) दुवे यदु ( च (आत्मीयो सन्तौ ) शवसा ८ बल- 
प्रदानेन ) प्राश्रावयम्‌ ( प्रवरिनौ अकरवम्‌ )* इति वा 
सस्थ ४ अर्न्य॑-> -न्यान्‌ इति शचोघ । “अहम्‌ अन्यान्‌ 
ख. ( शरतिभरान्‌ खतः ) सहसा ( बखपूयेकं ) निकरम्र्‌ + 





4श्राष्‌ > २२४२ प्रियङ्गु-> 





+^ प्राष्‌ (भ्रारने) >> प्राषित- -त- चै ९७, २५, शौ ७, ३३, ३, पे ४, १, ४, ३२, ५,१०, ३, ¶ृमे २,. 
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५) तुर्व. एण.ल्ण, वेतु सा प्रदातुः इति योग। ५) पाठ ? प्रहा- (तु ऋ १०, ४२, ९)>> -हायाम्‌ 
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४, क ९४,२बु, पे १६,१११, 
३, क्षे? तै १, १,.५.१ मै १, 
१,५. ४,१, ५. काठ १, ४; 
२३९१, ३, क १,४, ४७, ३ 


भ७५८६)ड्‌ ख्‌ >> परद्धि, मेडधयन्ते चै 


१५.१९.१. प्रे्यन्ति पै ५, ९, 
६, प्र॒ "ईडयावह ऋ ७,८८,३. 


्र(भ्-ई)इख"- द्ध पै ७, १३, ४; 


१२,४,५. -द्खम्‌ ऋ ७, ८ ७०५३ 
काठ २५.५१ ः.- द्धा शौ ४,३७) 
५, -ड ऋ ७, ८८, २, पै १४५, 
१९.१ 


भ्र «८द)च्कछ, पर इच्छति चै द६,१४, 


९. 
प७.५८२)द्‌'द््‌(वधा ), भ्र - ईते ऋ 


ष, १,७९, श्र" " दले ऋ ७,५५, 


*) तु पृ २२५०४। °) पमि प्रु २१९६ ८द्र। 

५) गस॒ उप. भवे अच प्र. थादि-स्वरश्व । 

9) गस उप भावेल्युट्‌ प्र । 

°) नाप (याग) । ) पर ६८१८द्र । 

£) भाप , नाप । = मृत्यु- इति (५ । गस. । 

४) सपा प्रेति (ता १,९,२ गोत्रा २, २,१३ वेताश्रौ 
२०,१३ च) <-> प्रेतिना (माच ८,५५३.३ च) <> 
्ेष्या इति पामे । 

४) सपा. प्रत्या <~ >्रेत्ये इति पामे. । 


॥ 


1) म्रेस्वेमू- इत्यनेन सन्यायता दर । 

४) पामे प १९६०८द्र्‌ ।  त्रेत्वा इति 87 ११ 
ण) तुवेस्क सा, वैतु ८७ 6. अनुपर्टमिति १ 
<) पामि पृ २२०९ ८द््‌ । 

०) सपा. पै १६.,११२.,५ अवेश्चते इति पामे. । 

४) पामे प २१६२.द्र. । 

9) नाप ( दोला- )। गस उप जन्ते थादि-स्वरः॥ 
ग} सपा ते ७,५,८,५; डेह्खम्‌ इति प्राभि. । 

%) वेतु. 0 अनुपसष्टम्‌ इति । 


«८ प्रेण्‌> २२५२ भर(भदै)र्‌ 


भ, 




















व 
२०. ७, ५२,१, परेडताम्‌ पे ७, | प्र७«८९घ्‌ ¬> {ति(्र-ङ)द- -द ऋ | ३, भृतररते ते २, २,२,३, म २, 
१५, ६, प्र॒ ईिष्व ऋ ८, ७,१,३, १०, ६९,१२, मा १७; १,११, प्रेरते पे €, २४,३, १७, 
१९.२०. कौ २, १०३८, जे ४, ७६, का १८, ६.१२, तै ७, ६, १५.,५, प्र॒ ईरते ऋ १,१८७, 
२९४ ५,४, ७५,८,७,३, मै २, १०,६, ५, ७,५६,१४, ९, ८५७, ९५, 
^^ प्रेण्‌ (गतौ) >>प्रेणि%- -णिम्‌ ऋ २३, ३,९.७४, १०,१,५.का८२, १५, ३, खि ५,९,२, ते ४,३,१३.६; 
१,११२.१० १८,४.१९-२०,१४.२१.९.३५५, काठ २९, १३, ४०, ८, कौ १, 
१ग्रेणा ऋ ०,७१.११, पै १, ५५२ १, २९.१५, क २८.४, ४७८,२, ५४४, जे १,५५.१०, २, ३,४, 
प्रेणी- प्री द दौ २, ७२५. जै ३,५९,१६ शौ २०, १२७, ५४, पे द, १६, 
प्रेत.ता-, प्रेति- प्रप्र^८द) द्र |प्रेधा मे १,२,१५.३.९.७, काठ| ५७ ईरते ऋ १०, ३७, ९, 
ग्रेतीषणि- -णिम्‌ ऋ द, १, ८, २,६ , के २,१ ४, ्र्-रेष्ोरत ऋ १०, ७१, १, 
मे ४,१३.६. काठ १८, २० | प्रप्सत्‌-, न्ती प्रा्र५^८आ)प्‌ दर प्र॒ देरत ऋ ८,२०.४ 
भरेत- “प्री द् प्रूसन्‌~ प्रेयस्‌ श्र द्र प्रः ईरयति अह ९, ९७, ३४, 
मरेत्य, गरेतन्‌-, शी- प्रभ.) द॒ | परे्र^/ ईर्‌, ~> प्ररि, प्रेरते ऋ १०, कौ १, ५२५, २, २०९, जे ९, 
१ प्रेत्वरीयाः मे ४, १, १ १६८.२. भने २,१,११. ३, २, ५४,३, ३,१९.४. प्र॒ ईरयामि 
१ प्रेद पै २०,५९.३ १, काठ १०, “बु, रौ ७, २५, ऋ २, २३, ८, प्रेरयम्‌ ऋ १०, 


५) तु वें, वैतु सा अनन्वायुकइति,6 ए अनुपरुषटम्‌ 

इति च। ४) तैतु फ़ अनुपसष्टम्‌ इति । 
९) विप ("यात्रिक । व्य- ।ग्यप ]) । कतरि निप्र 
उस (पाड ४,४८ (तु ।अंरतः। सा, वैत वे स्क 
ल्फ प्रश्रु < 4श्री इति) । 

५) स्वरूपमूथ्वें सा एफ 6 प्रश्‌ = प्रम्णा इति। 
श्र + (५८दन्य्‌ | दीप्तौ। >> भावे) "इन्ध->> बस श्र(ध्र-द) 
न्ध- (दीप्त) >> ५श्रेन्ध्‌ >> ठडि प्रपु१ ग्रन्धत्‌ 
~> नप्र यनि क्रिप स्यात्‌। श्यत्‌ (यदा ।जना |) प्रथमम्‌ 
(आदौ) नामधेय दधाना (सती ) वाच. अग्रं ("सुखाद्‌ 
बहि ) प्रैरत, तत्‌ ( तदा ) एषा यत्‌ श्रेष्ट अरिग्र (च 
भावना्पेण) गुहा (*सुर्डे) निहितम्‌ ( गुप्तम्‌ ) आसीत्‌ 
( तत्‌ सर्वम्‌ ) आकि, (्रकटस्पेण) त्रेमा (श्रादीप्यत) 
इति वा इति मतम्‌ । 

९) पाठ. १ प्रेमिणं, प्रेम्णा इति द्वि-पदः शोध । संस्थ 
१ उपस्थाधिकम्‌ >> (*उपस्थाऽध->>) "उपस्थाधिक- 
> -कम्‌ इति शोध । 

+) विप. ((*श्राजस््त्‌-] अभ्नि- ) च्यु ४1 = °ति- इ 
इति पपा अनु पूप < भ्^/इ' इति, उप च <^ इष्‌ 
"मतौ (तु. सा. एफ. ©. प्रम.) इति, इच्छाया" (तु. 
मा. सा तत्रा २, ६,१०, ४) इति, उस. इति च १। 
{ ५शभनल्‌ कतो! >भवि)*शर्- + (५८धीष्‌ ।धारणे। 
~> मद) श्वीषणि-> वर्स. श्ेल्‌-धीषणि->> नेप. 


यनि इति मतम्‌ । 

४) पाठ ? प्रेत्वरी- (विप. | प्रभरणवती- | अदिति- 
| प्रथिवी-| ->।प्र१.। -री, अयास्-~> ।प्र१। -था इति 
द्विपदः रोधः! “(चरणाय बहिग॑च्छन्तीना गवा) प्रथिवी 
प्रभरणप्रचुरा (सती) अया (पाल्यित्री| इति वा । सपा 
वाश्रौ १,२.१.९ ्परत्वरीपा->>-पा. >> परेतयैरी, अयास्‌->> 
-या इति द्विपद शोध (वु यनि मै स्वरद्वयसकेत ।तु. 
सात ।, वैतु र ।संटि.। "पा इति समस्तं पदमिति 
8०४ एकस्वरसंकेत |) । मै काठ च प्रेत्वरी- इति 
पराति नेघ्र <(भ.श्>>) शश्र-शत्वन्‌->> ° त्वरी । तस्य 
पर्यायभूतं च तेन सन्याय॑॑च सत्‌ क (पु) प्रेत्वन्‌- 
इति, तै (स्री ) श्रथत्व- > श्त्वा- > नेप. 
पत्वै - ~> रसत्वा- इति च प्राति (प १९६० ¢ एतत्पर 
विशेष आधेय ) । जैत्रा (२,३७४ = 4.८५] १६२) 
धपर्त्वापि >> ( = पर्त्वा उ अपिः) परत्वावपि इति 
त्रि-पद्‌ शोध (तु मूको, वैु 0 |संटि च 4.08 
0716018]12 ५, २५२ च] पूर्वा = श्र-ऋत्वा इति,. 
मरत्व॑न्‌- = म्र-ईै^वैन्‌ इतीतर च) ४ । 

५) पाठ एतु सस्थ. १ज्रभूुन इष्यत्रटि । 

) पाठ श्रिये छा इति द्विपद शोध १८. 
प २२४४ ¢ )। 

3) पामि. पर १७०८ ¢ द्र । 

४) प्र, एे० इतिःपपा, शोधाहे (तु. पा ८,१,७१) । 


भ(१५८६)र्‌ > 


८९, ४०, ११६, ९, प्रेरय ऋ भरर -रव मे ४,९,७४ 
प्र 4८ई)ष्‌ (बधा ), {9* इष्यति ऋ 


्कक्क्कग्ककन्ककन्ककष्क क्क्व व क को 1 रितो षि 


८,९६,१०, १०, २९.५, मा ¢, 
१९. का ९,२३.५. तै १, ४, ४४, 
३, मै १,३, ३८, काट 9, १२, 
क २,१०, शौ ७,१०२.३, २०, 
७९.५, पै २०, ३४,३, गंप 
दैरय,->या ऋ १०, ९८, ८, 
१८७,१, मै ७, ११,२, काठ २, 
१५. जे ३, २३२,१, रौ &, ३४, 
१, पै १९.४५१, प्र॒ इरयाव 
ऋ ७, ८८, ३, पैरयत्‌ ऋ २, 
१९,३, कौ १, ३३९०, जे १, 
३५. ८{०, शौ १०, २, २६०, 
मेरयत्‌ पे १६, ५९, ९०, श्र. 
प्रयत्‌ ऋ ६,७२.३ 


२२५३ 


९, १२, [६, ३५, ४], कौ २, 
५५१, जे ३, ४३, ७, प्र ˆ इष्ये 
ऋ , ३३, १, त्रेष्यामि चै २, 
३७५, २०,२७,३, प्रेष्य ते ६, 
३,८,२४, ९, ५,११.४, ५, ३, 
२२, ३, मै ७, ५, २, काठ १६, 
२१५, प्रइष्य)मे ©, ५, २, 
्रेष्यत्‌ मे २,७२ब्‌ 

प्र॒ एषिः ऋ ८, १,९ 

प्रेष्यते पै १६.५४,८1 


्रम-इ)ष्‌- प्रेषा ऋ ९, ९७, १५, 


(१ 
कौ १, ५२६, २, ७४९, जे १, 
५५४. 


११५३ )१-> 








काठ १९.१२, पे २०,५९.५-९; 
-ता शौ ११,३.१४, -ता ऋ 
१०५,९८,६, तै ५,६,१,२०, काठ 
३९,२० शौ ३,१३.२२, पै ३,४, 
२०, १४७,१,७, -तौ शौ ८,१,९; 
वे १६,१,९ 

्रप्र-एोष०- -षा चौ ५, २६, ४; 
११, ९, १८, पै ९.२, ५, १६. 
८३,८, -षान्‌ मा १९, १९, का 
२९१,२,८, ते ७, ३,११.२, काठ 
७३, १, -षेभि मा १९, १९. 
का २९१, २, ८, -षै” शौ १६. 
५७, २.४ 
प्रेष-निविद्‌- -विद काठ ३९, 


। 1 


भृप्रि(पर-द)सैन्‌०- -त्वनि क ३९, 


पर(भ«८द)रज्य, प्र॒ इरज्यत ऋ <, 


म्रेषः- वे पै १७,२४, ३०५. 
२५. म्र ्र-द)षित,ता- -त, ऋ ७, ७३ 
३, १०, ३७ ५, खि प» ७, २, ३,८ 


भुपरे(पर एोषम्‌५ ते २, ५, ३, ६, ६, 
६, १,६, २, ८, ४.३, ८, 


४०,५, ११, ४, १५, मा २९, ६१, का प्र( प्र५८६ )ष्‌ > प्र( प्रई }ष्यव- 
१ प्रम्‌ -अग्रम्‌ ° पै ५,१५.५ २२, ६, १४, ४, १३, ९1, -ष्यन्तम्‌ हौ १८,२, ५३ 


>) सपा, प्रेरयम्‌ <-> प्रैरयत्‌ <-> तैवा २, ४,५, 
२ प्रैरयनर्‌ इति पमे । 

४) सपा त्रैर° <-> प्रे इति पामे । 

९) विप (| गति-मत्‌- | पद्यु-)।! गच्छन्त चरन्ति 
( भक्षयन्ति) इति वा (तु संटि, पाम , १,७ पाड 
४,११७ च) । ५) पामि प्र॒ १९६० ८ द्र । 

०) पाठः ? (५८बृध्‌ [शदौ। > कतरि) *बृध्र-~>-ध्म्‌ , 
(इष्‌ [बद्धौ > कतरि) ष्‌->> -षूम्‌ इति द्वि-पद्‌ः 
शोध. 1 ‡) विप (स्तन-) । («श्री । तपणे। >>) श्रेर- 
(षयस्‌- ) + मत्वर्थे उ प्र उस्र (पात्रा ५,२,१२२ [वतु 
भ्-दैरव इति पपा ?] )। 

४) सपा. तेआ ७,८,३ परव" (< «पा पने! ।तु 
सा|) इति पामे । 

५) उप प्रे इत्यस्य स्थाने सपा खि ५,७,२,१ १उपग्रेष 
इति, मे ४,१३.४ उपप्रेष्य इति च प्रभे (तु प ९३२३), 

+) वे फ़ प्र -अव्येषि इति, सा. एफ, श्र, अत्येषि 
इति च। कतरि डि प्रपु१ चिणु प्र उसं. (पा ३,१.६१), 
शा. बद्धौ वत्ति. । “यस्मै त्म्‌ आविर्बभूथ (सः) अन्यान्‌ 


अति (कम्र) सय प्र-एषिः इति वा । 

1) सपा प्रष्यते <-> प्रेषिता इति पाभ । 

४) विप (वेगवत्‌ ~] हेमन्‌- ।*रय~]) । कतरि छत्‌ । विभ- 
क्तिसवर [पा ६,१,१६८ (वेतु ए. ©ष्टए माप इति, 
वे साभ ¢ विप, इति, विव भाष सत्‌ <प्र+८दइष्‌ 
[इच्छायाम्‌ । इति † )|1 पपा नावग्रह्‌ 1 

‡) भाप । धा दशने इत्ति । गस उप धजन्ते पररूपम्‌ 
(पा ६,१,९४)। =) सपा प्रेषे <-> ग्रैव इति पामे । 
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४) नाप (नौका-, जल्त्रायस-) । अजन्ते चित्स्वर. । 

०) अथं व्यु च। नाप पुँ । =वक्रतुण्ड- इति उ 
म । < 4८“्ुष्‌ इति एफ (फ । 

४) ण्यु° इति स्वर ¢ यनि शोध. (तु उत्तर स्थलम्‌ )। 

१) सपा काठ २८.२ क ४४,२ उपप्रेतः इति पामे । 

") प्रेडख- इत्यनेन सन्यायता द । सपा काठ ३४, 
५ प्रेद्धम्‌ इति पामे । 

8) बभ्रा । अथे व्यु च४। नाप न (^स्तोच-)। 
-=रूप- [तु वे सा प्रथमे स्थले] इति कृत्वा दे निघ, 
७| <~ ५“ स्फुर्‌ इति (सा =ष्पर- इति भाति ४), 
= अन्न- [तुवं सा अन्यत्र इति एफ (फ ४५ 
२,१९६.। <-^““्सा इति, 9 प्स॒र-~>द्वि१ इति । 

) भाप ( प्रसाद्‌-)। < भ्र «^“स( ड्‌ >> )२(५/सद्‌ ) 
इति मतम्‌। ५) 46 (१, ७५ ८] मक्षणेऽथं <€ 
+“असू-इति, स्पेऽथं <- 4“ मास्‌“ इति च किविक इति । 


ध्सात- 


२२५७ 


फिग्‌ ~ 


------------------------------------------------ =-= ~ 


बृप्सात- -तम्‌ काठ २५, ९", क 
@०,२९ 
म्सुरस्‌-- -रः ऋ १०, २६०३ 


फ 


"फट्‌" खिसा २९,४७, मा ७३, का 
७, १,३, शौ ४,१८, ३,पेष्‌, 
२४,३ 

«फ ण्‌(गतौ) > पम्फण्‌ >> ्पैम्फणत्‌- 
-णत खि ,५,११ 

१५८फ२्‌ ,पफरत्‌ ऋ १०,१०६.७ 

१ फरवैर०- -रेषु ऋ १०, १०६, 

२ 

फलू खि ५,१८.१, शौ २०, १३५, 
३ 

«^फट्‌ (निष्पत्तौ) > फल०- -रुम्‌ ऋ 
द, ४५, ४, मा १०, १३,का 
११,५.४, भृते २,५, ६, ६, ण, 
१,५.१०. ६ १,३,७. ३५४५३ 5 
७, ५,१,६, मे बु, ६५, ८१, 
१०, ९, २, ६, १०, ७, २०, 


®) भाप (सगद्धि- ) । ( “प्सा | शुषटौ । > भावे ) 
"भरस्‌- >> उस 
^प्सा-मरस्‌->> नप्र यनि । पूषा न (अस्मा) प्र 
(समद्धिम्‌ ) व्रज (द्धम्‌ ) आ (च ) अमि ( अभिलक्ष्य 
{तत्‌-प्रदानाय||प्रषायति' इति वा (त॒ [स्वरूपमात्रे] एफ | 
भ्रख् , वेतु सा = रूपवान्‌. इति कृत्वा प्सु- ।-<-«^भास्‌ | 
इति ५५ १, ७५८] + |मत्वर्थ| रः प्र॒ इति, एफ प्रमु 
= अन्न. इति इत्वा < «+८^प्सा | <~ «८^भस्‌ | भक्षणेः त॒ 


"प्सा- + ( 4८ ¬> अधिकरण ) 


ग, १,२६२.२, ४, ५, ९,८, 
७, ८३, ९,३., १०,४२, काठ 
१२, १३२, १९, ५., २६, ५. 
३६, ३, भक २३०, ३, ४१, ३, 
रौ दे, १२४,२, पै ८, १८, ६४०, 
१९, ४०,५, ५१,१४. २०,२२; 
७, ५६, १, -खस्य ऋ १०, 
१४६५. - खात्‌ मै १,१०,९. 
काठ ३६.२३. -खानि खि २, ६, 
६, काठ २०,३१, क २१, ५बू, 
-लेपै १३२, १०, ११, -खेनते 
७, ३, १४, १, काठ धरे, ४, 
-रेभ्य मा २२, २८, का २७४, 
१५, १, ते ७, ३,१९-२०, १, 
चे ३, १२, ७, काठ ३, ९, 
१० 
भरल -ग्रदि"- -हय तै ७५,२,५, 
६, -हि ते ८५,१,१,४२ मे ३, 
१,२, काठ १९, १, २२, ४, क 
२९,८, ३६,१. 
भृफलग्रहि-तम- -म मै र, 


इति पाभ । 


इति पामे । 


१,२५.२,४ 

करु-व(त >> ती- -ती पे <, 
१८.५५, -तीभ्ये 2, १२, & 
काठ ४५,१४, -तीम्‌ रौ 9, 
५२,९; १९.३१.३५, पै १,४९, 
२, १०, ५, ३, -त्य*्मा २२, 


२२, का २७,८,३ 
फटिय्‌- -छिनम्‌ रौ ३, १५, 
४1, 


फएङिनी- -{ नीः ऋ १०, 

९७.१५. मा १२, ८९, का शद्‌, 
६, १५. तै ७, २,६,१, ४, २, 
७,१३२, काठ १६,१३९, क २९, 
र रौ €, *अ, २४७, पै ११; ६, 
३. १६,१४,६, -न्य तें ७।,५, 
१८,१६ 

१ फटयामसिः पे १६,१४,१. 

{फिर -गम्‌ ऋ १,६२,४,१२१, 
१०,४.५०,५. ८, ३२, २५; वै 
२,३, १४, ४, न ४, ३२, 9; 
काठ १०,१३, शौ २०,८८,५ 


£) सपा फरुवती < >> फरुवत्यः ( माद १३, १, 
९, १०२ च ) <->>फषिन्य { तेना ३,८.१३. ३ च) 


४) ण्ला° इति ए. टि । 


#) भ्ल मा इत्यस्य स्थाने सपा पे १९.४९,२ मोधनिनः 


1) पाठ ४ (८ {वारणे] >> भवि) *भायै- > 
«मार्थं ~> *भायैयामसि ( धारणं कारयामसि ) इति 
शोध । सपा न्लौ ८, ७, २२ ? पाययामसि इति पामे. 


छ4५ इति, ५ 0 प्सुर्‌->प्सुर | दवि२। इति च)। 
०) भाप सत्‌ वा क्रिवि (पाप्र. =अव्य ) =अभि- 
चयेमाणस्य फद्‌ (पात ) यथा स्यात्तथा -<-4८“फड्‌ 
= «फठ्‌ |त्रिशरण] इति (तु [व्यु |सा|का], उ 
म॒ च) । शब्दानुङृतिरूपं सरूपं श्राति इतोऽन्यत्‌ (वु. 
0 ) । ५) त्रिप < +८व्‌ [पूरणे] इति सा । 
%) नाप. । पचाद्यचि वृषादित्वम्‌ उसे (पा ६,१,२०२) । 
%) पाठ ए फालम्‌ इति शोधः (तु. करौसू २०,५)। 
‡) विप. (वनस्ति- ) । उस. उप, कर्तरि इन्‌ भ्र. 
बैप१ हि-४९ 


अपि समान-शोध स्यादिति छता प १९८६ तपूव 
निर्दयो नेष्टः । सस्थ. १ बरूम्‌ ~> (५८ > समभि) 
भर-~> -रम्‌ इत्यपि शेध । “इमं पुरषं तस्याखतस्य 
भरं *भायंयामसि" इति वा । 

४) अथे. व्यु च१ नङि-गइतिऋ श्लौ पपा । चै 
पपा. नावम्रह । = मेध-इति निष {१,१०} दे सा|} 
विप (वक) इति भा. सा (तै |, = मेषवत्‌ जखाधारपत्र- 
क्रिष- इति ८.५५, प्रश्न ; व्यप. (अयुर-) इति स्क 
ए. | ते. \ भै. मूके चछी° इति? । 





फली “कर २२५८ फार- 
-फरी५८@०, भृफटीकरोत्ति मै ८, १, फल्गु-मणि"- -णि पे १९.३१. , = बुरद्गनीपूणैमःस्यं २१, कुफटगुनीपूरणमास्य॑१- 
५७, काठ २१, ४, क ७, ४, ८ -स्यम्‌ मे १,६,९. 
फलीङुर्‌ पै १७,१५.२ फट्गुन- -न का १९१,७,१' फादट्गु(न>>)नी- -नीषु पै १८, 
फरी-कुरण"- -णाः शौ १९,३,६, फल्गुनी- -नी कृते २,१,२, २,२२ 


२०, ४०1, ४, १०, १, २, | फलव॑१- -टप्तेन ऋ ७,५.१४ 
-नी मे १, ६, ९स्ब, २,१३, | फारिवः- -वा ऋ १०,१०६,८ 
००२, काठ २९.१३२.-भृनीषु  फाठ- -रु ऋ १०, ११५७,७, ये ३, 
मै १,६.९२, काठ ८,१, क ६, १,२ब्‌, पै २,२२, २, १२,६.३; 
६८, शौ १४७, १,१३{०, -न्यौ १३५, -म्‌ रौ १०,६,६-१०, 


प १६,५३,११ 
फरी-ङृत- -त. चै १६, १२४, २, 
२, -तम्‌ पे १६,१२४,२.३ 
^^ फ(ल्ज्‌ >> )र्गू(बधा )>>फल्गु, 


ह = 
ख्गू- -स्गु प ५, २०, ८९, 


ल्यु ° काठ १६२, १३१०, २७, शौ १९, ७,३ पे २,२२.३, १६.४२,६-८,४३, 
२०, ४९, २, -स्मू( ) क गृ फर्गुनी-पूणमासु- १, २, खा" ऋ ७, ५५७, ८; 


मा १२,६९., का १३, ५, ८, तै 
४,२,५,६, मे २,७,१२, -खत्‌ 
शौ १०, ९६,२., पै द, ४२, द) 


-स तै ७, ४,८,२, मे १,६; ९, 
(~ +~ = 
-सेतै७,४,८,१, मे १, ६५९२, 

काठ, १, कं &£,६ 


२,२१९, -ल्गू "ढ मा २४४, 
का रद,१,७, ते ५,६, १२, १, 
मे २,१३,५ 


*) धा. मङ्गपूर्विकाया तुषस्य निचत्तौ बृत्ति. द्र । च्यु ४। 
( ^“वस्‌ ।आच्छादने] ~> ) "वस्‌- ( दुष-) + (‰८'वड़्‌ 
{विभाजने >> «८वडि~> भवे) "वडया->>तस "वस्‌- 
वडया->> नैर *स्फडया--*फटी- इत्यस्य पाप्र 
ख्यन्ततयोपवख्येमानस्य सतो गतिलेन व्यवहारः द्र 

' { ठु, पंजा फण्डना इति) । 

9) नाप (निष्तुषीकृत-तण्ड़ल-) ! उस उप कर्मणि कत्‌ । 

५) नाप (साररदहिताक्ष- ।तु फलव) । धा. रिक्तमवि 
कृत्ति. । ५) विप [अवि-(नीलख्वर्णा- इति भा ,लोदहितवर्णा- 
इति सा (तै २,१,२,२.])] । च्यु ४। <^ फर्‌ इति पाड 
॥९,१०८]गदीप्त्य्थे। <-«स्फर्‌ वा ^८स्फुर्‌ वेति च © 
भ्रश्र } धा मालिन्ये इत्ति स्यात्‌? । 

०) सपा फद्गु <> फल्गू (४ ) < >> फल्गुनी 
>> मे २,५,२ लोहिनी इति पामे । 

%) विप. (अजा-) । सपा फल्गु <> फल्गु ` 
इति पामे । 

£) = रवणवर्णा- इति सा ( ते । अपुष्टशरीरा- (रिक्ता) 
इतीतर उ मय। धा मलिनिभवि दत्तिरिति कृत्वा कृष्णवर्णे 
तात्पर्य प्रतीयते । ४) क्स । पूप घा अथ॑ । 

4) विप. ( ।+अ्जनश्षील-] यजमान- ) । धा. अजने 
>= ेशवर्ये इत्ति, (चु. सपा मा १०, २१ मारा ५, ४, 
३, खद्धैनः इति पामे ; वेतु माश. प्र्च व्यप [इन्द्र-] 
ऋति, पाड ।३,५६.। -<-+८फट्‌ इति च ४) ) 

ॐ) बिष. ([मखिनवर्णा. अवि.) । वेष. टि द्र. । 


५) इत प्रभ्र॒ स्थलेषु. नाप (नक्नन्र-विरोष-) । द्वित्वेन 

बहुत्वेन च प्रयोग (षा १,२,६०)। धा भगे दीप्तौ 
वृत्ति । 1) सपा न्नी<->>श्नी इति पामे । 

८) न्णीपु इति पाठ, ४ । 

४) सपा कसू ७५, ५ । ऋ १०, ८५, १३ तु 
अरैन्यो इति, आपय २,२ भाग १,१२ १७ 
फटगुनीभ्याम्‌ इति, पै १८, २, २ फा इति च 
पामे । 

०) मलो कस अन्तोदात्त । 

2) विप । तत्रभव्रार्थीय यत्‌ प्र॒ तित्स्वरश्च । 

१) विप (।रिक्त-] वचम्‌- ) । *फल्गुक- > नप्र 
यनि । जा्यः स्वरित । 

२) विप (अ्िन्‌-) । अथे स्यु च। पपा नवग्रह । 
< फारि-वच्‌- ( <-+स्फुर्‌) इति सा , < «फर्‌ 
(<^ ) इति 0 प्रथ । 

5) नाप ( दलाग्र- ) । व्यु ४। <-^^फटट्‌ [विशरणे] 
>> फाङि इति अभा । 4८बदच्‌ > 'चश्चवर- (छेदक -) 
>> नैप्र "च्छर-~> "वाहर->> यनि मतम्‌ । 

४) सपा काक <->>न फटा (आश्रौ २,२०.४ दाघ्रौ 
३,१८.४ वौश्रौ १०,२५.४ कौम २, १३,१० राग ४, 
१३, ४ वृदे ५,९ च) <> मा १२,६९ का १३,५.८ 
माश ७,२,२,९ सु फारा.<~>> मै २,७, १२ काठ १६, 
१२ क २५,३ सुफाछ < >> रौ ३,१७,५ सुफला 
इति प्राभे, । 


फारकृट~- 





ष्कण्क ककि क षाण्कि क क छि नि 


-रेन काठ १९, १अू, कं २९ 
<, लौ १०,६,३३.े १६.४५, 
३, -रे मै २,७, १२, पै २, 








५८ह. >> वंदि, भृेहयते मै २, १,५. 


२२५९ वृद्ध 


काठ १०, १२; कौ १, २७६२ 








> 


ॐ 


२, ११३८२ ११३९; जे १, 


२९.४२, ८, ३, २२, ३, शौ १३, 


२२, ४ काठ ११,५ २, २९२, २०, ५८, २२, ४ पै 
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५, पे ३,२८,२७, ,३८,२, ७, 
७, ६, ९,१०, २०, ८.४४, ४२, 
२५,६०,६; -श्चभि खि ५,१५, 


(* श्रह्ुला [ नियमनी भवति 1) इति वा इति कृत्वा 
यनि प्र१द्र (तुसा, वैतु 6८ प्रर इति, शफ 
बन्धुर्‌- इत्यस्य त्‌१ इति ४ ) । 

*) पाठ अथश्च । सारथिनिवेस्य-रथभागपरोऽपर“ 
शब्दः स्यात्‌ । ०) भाप । धा वैरूप्ये ("्रष्टभवे) इत्ति 
(पावारे,१,६) । एफ प्रथ «बाध्‌ इत्यस्य दत्तमिति २ । 

°) विप ( २अप्‌-, मातू- ), नाप । रेषम्‌ टि दर । 

५) सपा न्त्सु <-> प्त्सौ इति पमे । 

९) पाठः? बवान इति शोध- (तु भा [तेआ ४, 
२०, |) । 1) व्यप. ( ऋषि-)। व्यु १। 

£) सपा ऋ १,११९.६ उन्दनम्‌ इति पामे । 

४) नाप [वृक्ष-मेद्‌- (= बन्धूक- | वैप &])]। च्यु ४। 

2) विप (इभ्म-)। तस्यविक्रारीय अण्‌ प्र (पा ४,३,१३७)। 

1) सपा ते ३, ४,८,३ आपश्रौ १७, १४,८ मान्धुकत, 
इति षामे । 

*) व्यप [तरप- (ठ भा, ए, प्रभू; वैतु शाबर- 
भष्यम्‌ [मीसू १,१,३१.। वायुशन्दायुकरणमिति)] । व्यु १। 

) नाप (अभ्रि-) 1 व्यु? वृधू~ (भाप =खनन-) + 


भरि- (भाप, = भृति- ।@ति-|)>> बस "वुध्‌-भनि- > 
नप्र यनि (तु मा ११.१० प्र जथि- इति पामे, वैत. 
सा ह <“ | भरणे | इति ४) । 

प) बम्रा । विप ([श्रदीभर-, मृदू-वण-| अक्ष~ख-सोम- 
प्रम )। व्यु  । प्रथमेऽर्थं ्५८अाज्‌ >> र~ भ्राजु- > 
नैप्र॒ यनि इति, द्वितीयेऽथै म॒द्‌- + ( ^ भाक्‌ > ) 
आआज-->उस *द्‌-राजु- ~> नैप्र, यनि इति (वैत. 
या ९, २८ पाम ६, १,१२ <^“ वा «ह वेति १) ४ 

") सपा बश्चव. (आपश्रौ २०,१४,७ च) <> बश्च 
इति पामे । 

०) पामे वैप ४, १३५२ ¢ द्र । एतद प १७३१ ¢ 
शोधः । ४) व्यप. ( ऋषि- ) । 

५) सपा पै १९.१४,१३ भव इति प्राभे । 

") ए बश्चम्‌ आ इति ४। 

४) सपा. शौ ६,८९,१ वु्ण्यम्‌ इति पामे । 

%) य्‌ (यद्‌ [यदा] ) स्वपन्त युसषं बश्रुणा इष्वा 
( *इषुण ) अभि अयसि, भ्यो (*+अथो) वरणोऽरममयेन 
वमेणा अस्मान्‌. दधत्‌” इति वा, + 


११४०. -नुम्‌ ऋ ७, ४४, ३, ८; 
२२,१०, ९, ९८, ७, भृते २,१, 
२,७२, ८, ९, ३०३२ मे भ२,५, 
१,५,८, ७,११.१, काठ १३, 
३१, {को १, ५५२, २, ६७९. 
१०३१, {जे १,५६.४, ३, ५६, 
७, शौ १२, १,११, पै १७, २, 
०,-श्रव मे,२, ११ 

ऋ ४,३२.२२, २३४, २४, -अ 
मे ,२, ४. काठ १३, ८भु 
-ञ्रणाम्‌ ° ऋ १९०, ३४, १४ 
-[श्रणाम्‌ ऋ १०, ९७.१०, मा 


५, -°भ्नो ऋ २, ३३, १५, ९, 
१०७, १९, २०. {कौ १,५.१६, 
२, २७२, २७३, {जै १, ५३, 
६, २, २३, ४, ५, शौ ८, १३, 
५, चै ०५१, १, 
<, २५५१ ७, ४९, 2२०, ५४, ३, 
-ओओ खि ८, १५,१ = दौ २, 
८, ३, ५,१३.६. पै १, ४४, १, 
९४,१, ६,७,८, ८, २,४, -श्े 
मा २०,२८, का २२, २,५ 
लश्च॒-क- क पै १, ४, ३, ४, 
-कान्‌ मा २९८,२६, का २६,६, 





का २६.४.३९ 


बश्रु-रुराम- -मा तै ५, ६, १५, 


१, काठ &९,,५ 


गृब्रु-रो(मन-->)्रीट- क्री मै 


र, ७४ 


ब्ु-वक्षस्‌- -क्ष पै १, ४५, १. 
वभ्द्टु-शः- -रायमा १६ १८, का 


१७,२,२, ते ४,५,२,१, भै २, 
९,२, काठ १७,१२, क २७, २. 


बम्ब->> बम्ब-विश्ववय॒स- -यसौभे 


४,५,२¶ 


बम्बा-विक्ववयस्‌"- -यसरौ तै & ` 


१२, ७५. का ९३, ६,१., त 9 
२, ६; १, मे २, ७, १३, काठ 
९२०१६. १६, १३, -ञ्रूणाम्‌ क 
२, ४, प ११, ६, १,२० 
५१, १०, -ञ्रच्‌ ऋ १०, ३४ 
११, हौ ७,११४,७, पै &, ९,६ 
-भ्रम्‌ काठ १३.८१, -भ्ष ऋ 
१,१४०, ६, -श्रो ऋ ९, ३१ 


१,८,२ 


[यो रीरि णण कषप परिषिक 


9) बुणइति स्वर यनि शोध । सपा रौ २०,१३१ 
३ वस्वभि (वैत एए वसुभि ) इति पामि । 

४) नाप (*उर , *जद्खा- वा) । व्यु  । (५८घम्‌ |गतौ। 
>>कतेरि करणे वा) शभ्रु->> नप्र यनि (तु प्र १६५९ 
¢, वेतु या (७,१५], वे प्रम = [बञ्चवणे.णा-] इन्द्रा- 
श्वा- इति, स्क सा इन्दराश्च- इति च) । 

९) विभक्तिस्वर (पा ६,१,१७५) । 

५) विप (| श्रथिवी-प्रसूता- । ओषधि- ) । म॒द्‌- 
(५८ध्‌ [ श्रसूतौ। >) "बृध->> उस "गृद्‌-वबृध- 
नप्र यनि इतिन्यु विक्षेष द्र । 

€) बश्चोरभीश्चुभि इत्यस्य स्थने सपा शौ २०,१३१, 
४ वायोरभीक्ाव इति एष, वा भारतीदाव इनि 
दपा सात च पामे । 

£) नाप (नकुल-जाति-विहेष-) । संज्ञाया कन्‌ प्र (षा 
९५,३,७५) नित्छरश्च । £) विप्‌. । बस । 

४) विष (आन = अञ्जुन- । तु ता ९» ५,५. तत्रत्यं 
€ टि. च.]}\ ") विप. (सोम-) । ठस पप. व्यप. (ऋषि-) । 

1) पामे. वैप ४,१३५२ ध दर । 


१, मे ३,१४,७ 

बश्रू-कणे- -ण रौ ५,२३४.६ 
१६,३, प ७,२,४, १९.,५.९ 
¶ वभुकूग- -ण(र्णीम्‌ ते २, 


बश्ु-धूतः- -ता ऋ ८५,३०,११ 


९ 9 1 ३। 
बम्भ- >> भुबम्भा-विदववयसु°- 
-यसौ काठ २९, 
बम्भारिण- -रि मा, ३२, काष 


८, २. त ₹, ३,३,१., म १, 
वभ्नु-तूरू"- -रानि काठ ३८.२१ १२, काठ >, १३, कर, 

-°रे१ मा ७,२५, का ४, ९,४; 
बश्च-नीकाश- -हा 3 मा २९७,१८२ ते १,२,७,१, मे १, २,५, ३,७, 


ताम 


४) विपि (ख~) । य्यु१। पपा नवग्रह । ब्रु > 
बभ्ट- + [मत्वर्थीय ]श् प्र॒ (वैतु सा|का]म।पक्षे] 
बभ्डु- । दषभ- | + । +“री~> | श- ¬> उस 
यनि इति?) । ') बञ्चु° इति सात । 

०) व्यप (ऋषि-दय-) । दरस अन्तोदात्त. । 

०) पूप. दीधे उभ प्रकृतिस्यर (यक्र पा ६.३,१३५७; 
२,१४०) इति पूर्वाद्‌ विरोष । 

०) = बम्बा-विरवव्यस्‌- । बम्भार्‌-वि° इति धण्र । 

५) विप (।. *दीप्त्यतिराय-बत्‌- । नेवृधिप्ण्याऽग्नि- ) । 
व्यु ४। <इति उ म, चैग्र <-बम््रमा|म-भारि- 
वा बमभ््रमद्‌( दू-अ )रि- वेति च भा । ( «८्छव्ल्‌ 
= “खज्‌ । द्दीसौः > भवे ) "भम्ज्‌- + ( «शब्‌ 
पुषटौ। > भवि ) *भारि- > बस +भन्जल-भारि- 
नेप्र यनि इति मतम्‌ । सस्थ भङ्घारि- इति यनि 
पर्याय सन्‌. ( «^अञ्ज्‌ । कान्तौ | > भवि ) *भकङ्ग- 
+ (५८८ [ पषटौ । > मवे) *भरि- > बस “भङ्ग- 
भरि- > नेप. यनि । ५) = सपा. मादा ३, ३५ 
३,११ । तभा १, ९, ३ तु-ज्म्भारिः ईति पामे, । 


वरासी- 


२२६९५ 


श्चल- 








७,८,१०, काठ २,६, के १,१९ 
बुव(.व )रा(सि>>)खी- -सी काठ 
१५५, र्ठ -सीम्‌ मे १, ९, ९, 


क्रा ९,१४ 
वर्ज॑ह"- -दम्‌ ऋ १, ९२, ४ 


बलह्य- -द्ये शौ ११,१०, १४, चै 


९६.८६४ 


वत्स्वै"- -त्स्वैभि.० ते ५,७,११.१ 
¶ृवसेः- -सेम्‌ ते २,५.५७, १, - भसौ 


काठ २२,९, क रद, ६ 


वस्वै -स्वै ° मा २५, १, का २७, 


१,१ 
ग्बस्व॑"- -स्वै मे २,१५.१० 


देवस्य" -स्वै ° काठ २५, ९, ८३, 


१, क &०,२ 


बह, १बहैण-, रबहैण-, बर्दिषद्‌-, 
वर्हिषाद्‌~, बरदिष्ठ-, बर्हि ष्ठा, 


बर्हिष्य-+, बर्हिस्‌- 
(बधा )द्र 


शबर -लखम्‌ नि १,३७, (१ ४, (८,७, 


११) ८०, ८; १७९, ६, २, 
५३,१८-, (१८१०.५३.१२) |, 
९९, ५७, ६, द,४५७. २०, ७५८२, 
२, ९, ११३४ १, १०१८७, २५, 
११६, ५, १३३,५. खि २, ९, 
४, ३,१५.६. मा ११, ८१,८२; 
१८, २, १९, ८ (५; २०७. 
७१-७३., २९१, २४, ५०, रष्क, 
६४, २८, ३७१, २९, ५६, का 
९२, ७,१ ६, १७, १९. 4. 
२२९, १,७, ८९, ७, ६, २२, ७, 
५५-७, २२३,३, २; ६,३, २७ ,६, 
१४. ३०.४.३1, ते १,५.७, रबु, 
८, १३.२, २, ४, ¶ र, १२.२९, 
३, ८, २, १०, २, ¶ र, १, १, 
२, ३९, ७, १, १०, ३९, ६, ६, 
७, ७, १, २,८५.५, ९, २, ६, 
१, २८.७,८,२, १२,१, ६, ६, 
५, रथ, ¶७,३, ७,१,२, मै १, 
#। ०,१०.०, २,१.११, ३, ४ 


७, ७ ११.२३; १३; १८; ३,१, 
९, ११, ४९५ ५, ८, १२, १५, 
३, १६, ३१; ४, ७५८०, ११, 
ठु, १२, ४ काठ १, ७ 
१०,७, १९.४१, ५, शदेः ७ 
१८, ७, १९, १०, २२९, ९"; 
३१, ६, ३६, ५, २७, १८; 
३८, ४, ९२, ११७०, ३२, छद, 
१, ५२.२, क १, ७, २८, ७ 
२०,८, ७६.२१, ७७,६, ४८, 
११, क १, ९५. २, ९९०; 
९९१, जे १, १०, ६†; चौ १, 
३५, ३, २, १७, ३९, २६, ४; 
द, १९, १,२, ७, २४, २; 
९५, ९, ८, ३०, १३, ६, ६,२३ 
१२६, २,१३५.१; ७,५५७, १ 
५८, ६, ८,१, १५.७.५. रद 
९, १, १७, १२, ९, १०, २, 
१५, ५, १६३ ६, ७, १०, २०६ 
१९१, ९, १७.१०, २०६ १२.१, 


४) नाप (एतदाख्य-स्थूपट-) ! व्यु ४} व° इति काठ 
९,१४ पाठ । 

०) अथै न्यु च । पपा नावग्रह । यनि = उधस्‌- 
इति कत्वा (५८ |भरणे। >>) "बर्‌- ।पयस्‌-]+ («८हा 
[त्यि] >> कतरि) "जह- >> उस यनि इति स्क, 
पूप < «८छ] सभक्तौ। इति विशेष इति सा , = मह्ववत्‌- 
इति < “बृह्‌ । बद्धौ = *महिम्नि |+ (भ ~>)ह भ्र 
इति फ^6 [१,१०८,२१७ ¢} । नाप ( योनि-) । 
(५ ।*सन्तान कर्मेणि। > मवे) *भ्य- + («८ 
[धारणे] > भवि ) ्च- > बस *म॒ये-ञ >> नैप्र 
यनि (= सन्तान-कर्माधिष्ठान-)। यथा उस्रा ( "कामिनी ) 
बजैहम्‌° अपोणैते, तद्-वत्‌ " इति वा इति मतम्‌ । 

५) सा फ स्तनम्रेऽ्थे नाप इति४। विप ((*योनि- 
संबद्ध-पाश्वै-) इति मतम्‌ । तत्रभवीय- यत्‌ प्र॒तित्स्वरश्च । 
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«“वक्‌ इति, केयर । पाम ७,१.६३] <-बरू- + भाक- | पाड ७,१२४ < (+८वणै £ ~> । «+ इतीय १ ) । 
॥.< आके] इति च) । ५) = पाश- (-अधि- {शौ ६,११८,२।= निधि- (मै 3 

४) नाप ( शेष्म-यक्ष्मन्‌- त उ म ])। च्यु 2। पपा | =भिथु-!कामा]) । सपा मे ४,१४,१७ तैआ २,३,८ 
नावग्रह । (“ शेष्म-मर->>) नप्र "बर- † (५ अस्‌ | निधिना इति, कामा १२६ ४ भिशुना इति पाभे. । 
{ क्वे] >> मावे) *आसु->> बस. यनि, (चैतु सा. पध. । ›) सपा. ऋ १,१ ६४,३७ शौ ९,१०,१५ म॒नसा इति पाभ. ४ 


रबशि- २२६८ 
२९९.७]०, क ८.९१, शौ ११, 
१, ६, ६.१९, १२,१,६२, पै ३, 
१,८१,१६,२२,९ .{ १९१,६,४, 
२३,१४ 

३१बद८ि- > बि-बन्द्‌०- 
काठ ७२, १ 

? {ब्िसम्‌ः पै ६,१९.९ 

? बलिदंच " वै १६, ८९,६ 

बङिघानीय। पे १९.२०.१७ 

१बलिरवाः पे २०,९,४ 

१? बीभ चै १९.२०.१७ 


७५, १, १०, ७, १८, १९, ८, 
१००,९, भुन २,१,१२.४.४.६., 
११,४, काठ, १६,२८,२०, 
२९, र्बु, क ८४, २न्ु, रौ 
दे, ४५३, १०, ७१ ३९; ८, १५, 
१९१, ६,१८, १९, १९, ४५; ४, 
५५, ६०, पे २, ६५, ३, २,१. 
३, १९९, ४, ४, १२, ८४, १६, 
२२, ८, ९, १७, १०,१०., १८ 
२५९, २०,४.७, १०० 

बरि-रुच- -रचः पै १९, ५२, ६४, 


-न्द्य 


२०,८,५ बस्वज'- जम्‌ शौ १४, २,२२, २३, 
बलि-हार०- -राय रौ १९, १, २० > पे १८, ९, २०४ -¶ृजा ते ५. 
पे १६,९१.१ २,८,२, मे २, २, ५, काठ १०; 


१ ०९, -जान्‌ तै २,२,८,१ब्‌ 
बल्वज-स्तुका- -का ऋ ८,५५.२, 
खि ३,७,३ 


बर्-हुत्‌“- -हत- ऋ ७, ६, ५, 
१०,१७३, ६०, ते १, ६, २, १, 
(-। 
मे १,४,१, २, १, १, ध, 


व्स्त- 





इति" खि ५,१५.४ 
बल्वुथ"- -थे ऋ ८,४६.३२ 
बद्हिक०- -कान्‌ शौ ५, २२,७, ९, 

पे १३,१;, १४, -केषु शौ ५, 

२२,५, पै १३,१,७ 
चवु- -वुम्‌ पे १७,१५.१० 
बष्कय- -यम्‌ पे १३, ५,९५, ये 

क्र ९, १६४, ५, रौ ९, १४, 

६, पे १६,६६,५ 
ब्र(व)ष्किहः- -हान्‌ः मा २४, १६, 

का २६,.४,१, मै ३,१३.१४ 
बस्त( वप्रा )“~ -स्त ऋ १, १६१, 

१३०. मा १४, ९, का १७५, ३, 

२, ते २३,७, ४१, ४,२,५.१; 

८,२३,१,५१, मे २,८, २, ,२, 

१०, काठ १७, २,२०, १०; 

क २दै, १,२११२, -स्तम्‌ ते 


२, ८बू, काठ ४, १४, २९.९१ , बस्वब्‌ अथो इति, बल्वबो अथो 


*) तु. टि अप्रयावम्‌ ।परि ¡|! 

०) सपा कौसु ,१ बरुवतः इति पामे । 

०) विष. । उस. उप यक अण॒प्र क्पू प्र च। 

५) सपा मा ७,२५ मादा ४, २,४, २३ समनस इति 
तै २,२,८,६ शौ ७,९४,१ समनस इति च पमे । 

<) नाप. । च्यु प्र *३६८ द्र । 

*) सपा तैत्रा ३, ८, २०, ५ आपश्रौ २०, २१, ६ 
बरङिवरद्य इति पमि । 

६) पाठ ८ (अ^८^रिद् |रसे] >> ) ्-रिहि- | वर- 
र्स-|>> -शम्‌ इति शोध (तु सपा ऋ १, १८७, ८ 
परिदा- >> -शम्‌ इति पामे )। पर १९२९८ अपि 
परि>> प्र इ्युपसमे-शोधः द्र । 

४) पाठ  बङ्ि-+ ( ५८4दृश्च | दनि ] >> कतैरि ) 
दंश्च->> उस अलि-देच्‌-> | दि ३। -ददच इति शोध 
(त सपा शौ ११,१,६ ब्त इति पमे ) 

1) पाठ. ४ आ शमीम्‌ मामकी बि, उद्‌ रोहत 
अश्रा दिवम्‌ 1 या तावद्‌ इन्द्रस्य जाया, बङि-धानीरयं 
छृण्वल इति मन्त्र-गोध इति कृलाञ बङि- + (५८धा 
[वतोक>' भवि) घानीय~>> षस "ङि-घानीय- >> 
मदति 


८, ७, १०, ११, -स्तस्य पै 


1) पाठ 2 विश्वा() विशस्‌ त्वा, $बरि- + (+८^रा 
| दने।>> कर्तरि विचि) रा- >>उस बकि-रा- > (ली. 
प्र३)-रा( )उपासताम्‌ इति जागत पाद सोधित द्र । 
सस्थ स्वां इति रशब्दोऽधिक इति कृत्वा सुपरिहर । 

ध) पाठ ? ग्छि इति शोध (तु 2), 

1) नाप (तृण-विकष- 2 ) । व्यु ४। 

८) पाठ धतु पू १९६७ ॥ २२६०८ च। 

”) अथे व्यु च्।वे सा एफ प्रभ व्यप इति ‹। 
विप ( तरंक्च-) इति इत्वा ( 4८ [पोषणे] >> कतैरि ) 
"मवै + भत->> कस *भवै-मूत्‌- ~> नेप्र यनि स्याद्‌ 
इति मतम्‌ 2 । ०) व्यप ( देरा-) । व्यु ४। 

०) विप ( (*वत्सर-कृत्‌- । वत्स- ।='सूये-।, दिविसप्‌- 
[=*सूर्य- |) । वषै- ( बत्सर-) + इत्‌- (माप ) > 
बस ॒वधै-छृत->नेप्र "वब्कृत- >> यनि । 

५) च० इति मूको । >) विप ([चिरः-्रसूत-] पञ्च-) । 
व्यु १।च० इति मै पाठः (तु ्ण)। 

8) सपा. श्रापध्रौ २०, १४,१० बाष्कानू इति पामे । 

५) नाप (छाग-)। व्यु 21 <+ ब(व)स्‌ [आच्छादने] + 
) नाप (सू्य-।ठ सा 1)! < ^⁄^^+ब(व)स्‌ (दीप्तौ, 
वैतु. सा. निवासे इति) । 


बस्त-> 


२२६९ 


बृबहिष्‌-पवमान्‌- 


वयक म गको्वायाग्वा्ाग्क्या्छग्यी 
नम णन्कन्क्क्कष्ककष्ककाष्काग्कष्कणककिककिककष्कष्क्क्ककाक्कष्कन्कनग्कककिन्किषग्कष्ककष्किष्किष्कन्किक्कषककन्किष्कष्कष्कन्किक्कककक कक कि 


&, ५,६०, -स्तेन ते ७,३, १४, 
१, काठ २५.१५. ७३, 
भुवस्ता (स्त-अ)जिन्‌- -नम्‌ मे १, 
११.८९, ३,४.२३, काठ १७, ८२, 
-ने मे ३,४.३ 
बस्त-वासिन"- -सिन शौ ८, €; 
१२, पै १६,८०,३ 
बस्ता(स्त-अ)भिवासिन्‌- -सिन 
शौ ११,११,२२ 
बखि०- -सि ऋ १, १२०, १२ 
बहिस्‌ (,र.ष )2* -हि ते ३,२.१०, 
२, ६,१,२.११ु, ¶ृ मे ७,६,२५, 
३५, काठ १३.९, २३.११.२४, 
८, क ३५.७१, रौ १,३,१-९, 
९.,१३,१-९,११,१३-१८, १९. 
४४, २, पै १,४६९, २, ४, १८५, 
३,२, १६.७४, १-५, ७-९, ७५; 
१-८, १९, २१, ८, २०, २१, 
९ 
वाह्य दयाः- -द्यम्‌ मा २०, २, 
का २७,२,१, ते ४, ७,१२.१४. 


मै २,१५, २, काठ ५३,२५, दौ 
२,३०, ४२, पै २,१७.४२, -द्या 
खि, ९, ६४, ते ७, ३, १, 
रबु, रौ १९, ४४, ६, पैर, 
१००,१, १५, ३,६ 
बाह्य-त॒स (:) मा ०, ५, 

का ४०,१,५ 

भूवहि -परिधिः- -धिते २, ५,८; 
६, ६, ६, २९, ६,२, ८, ५९ 

बहि -प्राणः- -ण तै द, १, १, 
४, 

भुवदहिर्‌-आत्म"- -त्मम्‌ मै २, ३, 
२, काठ १२,२ 

बहिर्‌-वामा ५,११, का ष्‌, ४, २, 
ते ७,२.९,२ब्‌ 

गबहिर-यत्त "~ -ज्तम्‌ काठ २६,९, 
२९.,२, क &१,७, ४०५,३ 

¶ बहिर्‌-रोमः- -मम्‌ मे ३,६,६, 
काठ २३,३ 

बहिर-रखेमन्‌" -म्नी काठ २३, 
२१ 


बुवदिर-वेदि- -दि तै २, ५,११, 
२, द्‌, ६,४५१, मे द; ८५९, ९) 
४", ७,६,९, काठ २६, ६, २८ 
५, २९.१८९, २०,५, क ४१, ४, 
४९७,५ 

भवहिष्-टात्‌ ते द, ४,९,२, मे ४, 
१, १२०, काठ २३,३, २६.६२; 
३४, ११, क ९.४ 
नुवहिष्टान्‌-निबौघः- -घम्‌० 
काठ १९.११, क २९, १, 

गृबदिष्‌-पथ॒ः- -थम्‌ मे ९,८, ९; 
२, १,१०, काठ १०.५५ 

¶ बहिष्‌-परिपि?- -धि मे १, ४, 
१३, ३,८,६, ४,९६.८, काठ ५, 
५७", क ३९.,५. 

भुवदिष्‌-पवमान०- -न ते £, ४, 
९,२२, काठ २७.४, -नम्‌ ते ३, 
१,१०, ३, ६, ३, १, १, मे १, 
९,५, ३,८,१०. &, ४, १०,६.. 
२२, काठ १५,१०., २६,२,२७, 
४, २८,१०, २९, ३, क २५.८; 


1) सपा ऋ ८, ७८; ८ अवेहि इति, मा ८, २८का 


2) सुपा शौ ७,४,८ अजस्य इति पामे । 

४) विप ([्रष्ट-गन्धि-] मकक- [=*मक्षक |) व्यु २। 
अष्ट- + (+^“वास्‌ [गन्धे। >> ) वासिन्‌--> उस “अन्ट- 
वासिन्‌- >> नेप्र यनि (वैत अन्ये पूप =छाग- इति) । 
उप. ङतेतु फ [तु ण], 6", वेतु सा ए < 
^+ आच्छादने] इति, एए प्र <~ वा | श~ 
स्‌ ।शब्दे] इति च ४। 

९) विप (1 अरष्टशब्द-कत-] "अमित्र-)! अष्ट- + 
{अभि वास्‌ [शब्दे >) अभिवासिन्‌- >> उस यनि 
(बैठ सा बस्ता |स्त-अ] वि-वा° इति पाठ इति छत्वा 
यनि = अजावितुल्यश्ब्दिन्‌- इति, एष प्रम 
= अजवदभिद्रन्दिन्‌- इति, फ = अज-गन्धि- इति च? )। 

५) वा क्रिवि. = ुवम्‌ (वैतु अन्ये = भ्रम्‌ इति )। 
य्यु,४। <-+⁄^“बस्‌ (= ५८बधू ) “बन्धः । 

०) अतिरिक्तेऽथे अव्य । व्यु १। <-^८वह्‌ [प्रापणे] 
इति पाड 1२,१०८ । (५८ वल । वजेने ] >) विस्‌- 
>> नैर. यनि इति मतम्‌ । 


९,५,१ मादा ७, ५,२,५ अखत्‌ इति च पाभे । 

£} विप । तात्रभविक यज प्र (पावा ४,१,८५) । 

५) सपा मा रर का २७,२,१ मै २,१५.२ 
अन्तरम्‌ इति पामे । ") श्या इति स्वरः" यनि शोध । 

1) अस अन्पीदात्तः (तु प्र २३१.) । 

४) विप । बस । 

1) अस अन्तोदात्त (तु ¶२३१॥)। 

८) अस वा क्रिवि द्र । 

ण) विप (सक्म-) । बस । तु वैप२,२स । 

०) सपा. मे ३,२,१ माश्रौ ६,१,२,२ वाश्नौ २,१,३.१ 
उपरिष्टान्निर्बधिम्‌ इति, दभो १९१, ३, २६ °बिष्ठ- 
निर्बाधम्‌ इति, वैश्रौ १८, ७ २९ बहिर्निर्बाधम्‌ इति, 
आपश्रौ १६, १०,९ बहिनिर्बाधान्‌ इति च पामे । 

४) अस अन्तोदात्तः । 

५) नाप (प्रात सवने सदसो बहिर्‌ गीयमान] स्तोम 
विश्षेष-) 1 सुष्युपीय समास । अन्तोदात्त, । 


बहु- २२७० वहू- 








८२, ४, ४७५, १, ४, -नस्य मे ८, -हु४ ऋ २,१३, (१३, १४; ४२], का ३,४.५।.३९, २, 
१, ९,५, २, ३, २, ७, २, ४, १२], २४,४, ६, १०, ४, १०, ते ७,९,६,२], ५,१,२.२ब ¶ृमे 
काठ २२, १०, क ३८, ४, १०,११, ३४, १३, ५२,४, खि १, ८,९, २,१६.३, ७, २, १; 
-नात्‌ काठ २७,४, क २, ४, ९५,३, २, २१४२४, मा २२,२५, गुकाठ द, ५, ९, १३, १९, २; 
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1) पाठः ¢ बहु धाव (गच्छ) वीय इति त्रिपद 
&) विप ~>नप 
(ओषधि-, वक्ष-) । बस अन्तोदात्त ( पा ६,२,१५५) । 
५) भाप, विप ( वाम, स्वराज्य-)) उस, उप 
<-«८पा।रक्षणे] द (तुसा एफ 0 प्रश्, तरैतु 


द्षोघः १। राव्य संबोधित दर । 


५8 


प) बहू 
@&. च्छो ) 


वै सा [ऋ ८,२७.२२] <- ^ पा [पाने। इति) । 
1) केस उप आद्युदात्त (पा ६,०,१३२) । 
) णहु" इति स्वर † यनि शोध. । प्रस. अन्तोदात्त । 
४) नाप (ओषधि-विशेष-)। बस । °) कस. अन्तोदात्त । 
~ इत्यनेन सन्यायता द्र, । उप = पौरष- 
”) विप (मोष्ठ-) । बस. । 


२२७२ 


६२.२४ 

रबहु-पु(त्र>)त्नाप्- -ण्त्रे पै ६, 
८, ५ 

गृ बहु-पुष्टः- -ष्ट मे १,६, ११, २, 
२, २, &,२,७, १० 

बहु-पुरुष- -षम्‌ पै ५,३०,९, ८, 
१८, ९ 

बहु-पौ रुष"- -षम्‌ पे १९.४८.१ 

{बहु-प्रजस्‌°- -जाः ऋ १, १६२ 
३२. गौ ९, १५, १०, पै श६, 
६९,१ 

प्वहु-भाग्यए- -ष्यम्‌ पे १९.,४९,७ 

मृ बहु-्रातृच्य्‌%- -ज्य काठ १०, 
\७, १० 

ध्वहुमनुस्या" मे ४,२,३ 

गुबहु-याजिन्‌- -जिन ते २,५.१०, 
४, ६, ६,२,२, ७, ३, १०, ४, 
-जी ते २,५, १०, ४,द६्‌, ४, 
२,२ 

गुवहु-रूप्‌,पा०- -प ते २, १,६.४, 
५, मे २, ५,११२., -पम्‌ ते २, 
१,६.४९, १०, ३, ३, २, ८, मे 
२,५.११ काठ २७,२, -पाते 


बहु->> 


भोष्छानि 








पि पिति गी पम ककाग्वाग्वान्विभ 


२, १, ७, १,७, १,५.०७. मै २, 
५५, ७२, काठ १२, ८, २७, ८, 
पा $मा २९४,१४०.१७, $का 
यद, ३,४९.४, २, तै २,३, २, 
८, मे २, १३, १५४, -पाम्‌ तै 
२, १,७.५२, मे २, ५, ५, काठ 
१३, ८ 

बहू-र,खा'- -र ऋ २, १, १२, 
-रम्‌ ऋ २,१, १९, ५,५५, (९; 
दि, ५१, ५ (१०, ७८, ८) | ९, 
७२, |८, १०७, २१ (२४), 
१०, ४२,५., मा ३३, ९०, तै 
७, ३, ४,१, मे ३, ८, ६¶ृ, ४, 
१४,९, ११, १५, काठ रष्क, 
“षृ, २८, १४, क २९, रषु, 
{कौ १,५१७, २,४२९, {जे १, 
५३.७, ३,३३.४, शौ ७,१५.६, 
< ५, १९, १२,३,८, २०,८९, 
५, पे ५,७.३,१६०२८,८,१७, 
३६, ८, ३८,८८, १९., ४८, १, 
२०, ३,८१, २७, १०, -खा ऋ 
२, १८९, २, द, १९, २, १०, 
१०१,८, ते १, १,१४, ४, 





%) विप ([भकरणत | जीव- [पक्षान्तरे नेरुक्ताना मते 
=मेष-|)। बस (वेतु पाप्र ५,४,१२३]<-प्र-जा- इति)। 
२) पाठ ? बहु, पायम्‌ इति शोध. । 


) विप । रेष रि द । 


इति द्वि-पद्‌ 


0 पाटः बहुम्‌ (भनु ^“अस्‌ >> ) अनु-स्यास्‌ 
दणेध (वरैतु 80 प्रजापते विप. 
इति कृत्वा बहु-मनु- इति श्षोध इति ‡)। अत्र 
बहु इति "भाप सद्‌ वधनपर्याय द्र (<^८“बह्‌ 
शीः [तु तैड २,६,१ प्रभ बहु- इति व्यु सजात सत्‌ 
कत्थ श्रयते|) । शद्धिम्‌ अनुमेयम्‌ ` इति वेह वा अधः 
सन्‌ प्रजायेय इत्यस्यैव पर्यायस्वरूप द्र । 

९) पमि पृ २०१८ [द्र.। 

“) विप पपा नावग्रह । मत्व्थीय रच प्र. । 

५) सपा. "छम्‌ <-> छान्‌ इति पामे । 

") सपा शौ ७,५,४ त्रिवरूथम्‌ इति षाभे. । 


वहू --> 
=> 


२२७द्‌ 


वाट्ड-> 








४, १०, १, काठ ३८, १२, 
दौ १०, २, ९, ९९., ५८, ४, 
पै १, ११०, ४, १६, ६०, १, 
-खा ऋ १, ५४, ९, २, ३१, 
१९. मे ३,८,४य्अ, काठ १, ३, 
३९१, २, क ७७,२, रौ २, १४, 
६, ४,१८.३, ३८,६, पै २,१३, 
२, पे. ३, १९. ५१, ५ क 
८{9, -रन्‌ जौ १९१, १, १७४, 
१२,३,२९०, पै ४,२७, २, १६, 


बहुक-मध्य~ -ध्यस्‌ चि ७, ७; 
४, १५ 
बहुरु-मध्यम- 
६, ७ 
बहुरु-वत्मन्‌°- -तत्मा खि ५.५; 
१० 

बहुला(ल-अ)न्त- -न्तास ऋ 
१०,४२.,८, रो २०, ८९. 
†बहुला(ल-अ)भिमानः- -न 
ऋ १०,७३,१. मा ३३, ६४, का 


-मस्य चै ७, 


३२, ७, ते ३, १,११,४, मै ७, 
१२ ६, काठ १३, १६, शौ ७, 
४८.१२, पै २०; १०,११ 
बह्व(हु-अन्न > ) न्ना -च्राम्‌ ऋ 
१०, १४६६ 
बह्(ह्‌-अ)धे^- - 
कं १,१९ 
बह्(ह अ)है%- दम्‌ मे ३०७) ७४५, 
बह्वा(हु-आ) कार -शम्‌ खि ७, 


यम्‌" काठ २, &‡ 


९०, ७. -रानि ऋ ७, ७६, 
रौ १९,२०,२, पै १, १०८; २, 
१९, ५०, १४, -खाभि ऋ 
२, ५३, २१, शौ ७, ३२, १, 
-रुम्‌ मा १९.४८. का २१.२३, 
१९. मै ३, ११, १०, काठ ३८, 
२, -ठे ऋ १,१८५.७, ४,२३. 
१०|,१०,४८,१०, मा ११.३०, 
का १२,३,२, तै ४,१, ३,२गे 
२,७, ३, ४,१४, ७, काठ १६, 
२, १९१४१, क ३०, द्‌ शौ ७, 
५४, २, पे १९, १५, १, -च्छे 
तर १०,१७८,२१ 


का २८६,४.,१ 


२,७१ 


४) पामे प्र १९०८ ८द्र । 

०) °छाम्‌ इति 5, केचन मूको च । 

५) पामे प्र २२७२ ४द्र । 

५) तु प्र्‌ १२१४ । 

‡) ° इति स्वर ४ यनि शोध । 

४) विप (सिनीवाली- )। उस उप «सू [प्राणिप्रसवे 
+ क्वरप्‌ प्र उसं (पा २,२.,१६३)। 

५) सपा. छम <- >> र्हम्‌ इति पामे । 

1) शह" इति स्वर ४ यनि शोधः । 

) पाठः बहु + इव + इदम्‌ > बह्िवेदम्‌ >> नेप्र 
यनि. १। सपा पै १५,३.८ बहधिदम्‌ इति पामे । 

४) बस, समासान्त अ प्र (पा ७,४.७४) । प्र. स्वर । 

2) विप (दुर्गा- ) । षस. पूप. स्वर (पा £ २,१६) । 
यद्वा बस । 

४) विप. ( । बहुमत्युमती- 4 यज्ञकुणषी- ) 4 च्यु १। 


वेप १-हि-५१ 


€) विप । बस । 


२३२,५.१०, मे १, ३, २०, काठ 
-) ८, क्‌ २,६ 
बहु-वादिन्‌- -दिनम्‌ मा ३०, १९, 


भृबहु-विद्‌- -विव्‌ मे १,८,७, काठ 
६,६, क ४,५.-विद्‌ मे१,९.५ 
बहु-वि(दया-> च~ -आ खि 9, 


भृवहु-शस्‌( > ) ते १,५,९,२ 

भृ बहु-गा(खा>>)ख°- 
९,२, काठ २६, ३, क ४१, 
-खम्‌ ते ६, ३,३,४ 

{बहु-सूब(र > )री- 


७, र 
बही-ङ(त>>)ता- “ताम्‌ पै १०५, 
१५.,७ 
१ बह्लीदम्‌। शौ १९.४४.८. 
बहु(ट-क)चः- ~> व्व-प्रि (य) 
या- -याम्‌ खि ७, २,५. 
¶ृबहुर्‌-म(य र्या" -्या मे ३, 
१००३, @, ८.२ 
॥ बहुल्िमाः दौ २२०,१३०,१. 
१ बहूपहूतम्‌ ° पे १९.५०.१३. 
-ख मै ३, |बह्वी- प्र बहु- द्र 
१ बुर बकुर्‌-द्र 
बाठह (= इ )"~ -न्दे ऋ १,१८१,७. 
-री ऋ २,। बाज्ह-सृत्वन्‌"- -त्वा ऋ १,१२२१ 


बहु- + (५८८ [ मरणे! > भवे) *म॒यै--> बस यनि । 

०) पाटः शैपा सात को अय बहुटिमा इषूनि इति, 
ए.फ. को अपावहदिमा दुग्धानि इति, खि ५,१५.६ को 
अम्ब हुरुम्‌ आयुनि इति च पामे (तु प्र २८६ #) 

०) पाठ ४ (य च नी)ऽवह उपहूतो { वज्नम्‌ ) इति 
षट्‌-पद. पाद-शोध । 

४) भाप. (स्तवन-।वैतु वै = बाध, सा = स्थैये-]) + 
वयु १। (८बध्‌।*स्ुतौ > भवे) इदढ--> नैप. यनि. वां 
(युवयो ) बाद्हे ({ स्प = च | आराधनाय ) यी असर्जि 
इति वा (वैतु रफ ए.46 (१,२३८ ¢ 1 प्रम. पुष्यथ 
< बह इति }। तु. प ४५६ ८ । 

५) विप (प्रा्-बामिन्‌- । ऋतावन्‌ { = देवभक्त- { ) ४ 
उस पूप << «दृष्‌ ('्रगतौ | इति पूर्वाद्‌ विशेषः ( वेतु. 
व नाप. ( बहु-शल्रु-), सा, क्रिवि. = शशम्‌ इति ), उप 
“ख + कनिप्‌ भ्र. । 


१वाण- 








बाधमानऽना- 





मीति पि मिग ीसीगी रीरमन पपि मी मणी मी मी भभ अ मः ग 


१9 

श्वाण*- -ण चि २,१०, १, लौ ३, 
२३,२, 2,१०५.२ 

१नाण-वत्‌”- -वतः मे €, ४,२१०, 

-- वन्त गमे २२, २९ म ७, 1 द, 
-वाच्‌" मा १६.१०, का १.७,१, 
१०,ते ८,५.१४, मै २,९, २, 
काठ १७.११ 

र्वाण^- -णम्‌ शौ १०, २, १७२, 
-णा ऋ ६०७५,१५, मा १७, 
४८, का १८,४, १६, तै ४, ६, 
४,५, कौ २,१२१६ 

देबाण- -ण पे १९.२३, १०, २०, 
५८५७, -णम्‌ चे ९६, ६०, ५, 
१०३, १०, -णान्‌ चै ७, १६, 
८2 

रबाण-वत्‌- -वन्तम्‌ पे, ३६.७४ > 

-चान्‌ ५ क २७,१, पे ५,१२.३, 
१४,२,१५ 

+काधू , बाधते ऋ १, ५६,४, ९२, 
4; द ९६४, २, १०, १४५, 2; 
शौ २, १८.११, बाधते ऋ १०, 
१२७, | (३७, ४) २], खि ७, 
२२,१०४५, मा ३३, ९२, जे ३, 
३८, २, हौ १, १६, ३, य, ४ 
२३१, १९.,३६,२, २०, १३६,१५, 


वे १,१०,२, २,२७,२, ७,१२, 
१०, १९, ३५, ६, बाधसे ऋ 
दि, ४६, [४, ४८, १५. (७,३२, 
२५).|, ९, ९४, ५, १०, ३७, 
४ (१२७१ २)], पै १७, २५, 
७, बाघे हौ ९९, १३, ३५, 
{बाधताम्‌ ऋ दे, ४५७, १२, 
१०, १३१, ६| मा २०, ५१, 
का २२, ५, ५. ते १, ७, १३, 
४, म ७,१२.५, काठ ८,१६, 
रौ ७, ९६, १, २०, १२५, ६, 
{बाधताम्‌ ऋ १०,१६२, १, 
शौ २०,९६, ११, बाधेताम्‌ खि 
८,७.४,८, बाधस्व ऋ १, २४, 
९० (द, ७४, >)], ते १, 
४, ४५, १०, शौ ८, ६, २५, 
{बाधस्व ऋ & ५, ६, ९, ६६, 
१९, मा १९, ३८, २८, १६, 
का ८, १२, १, २९१,३,९., २९, 
५, १, ३५, ४, १४, ते १,२, 
१४,८, ४,२९, १, ५, ५,२,६, 
६.२. मै १, ३, ३१, २३९०, 
५,१, काठ ७,११.१३०, क द, 
९, ११०, कौ २, ८१४, ८६८, 
३,५.१४, जे २,६,२$.४,३,९, 
१२, ६, वै $७, १९, १,२२.७ 


{बाघेथाम्‌० शौ ६, ९५७, २, 
७, ४३, १, पे ९, १०९, १४, 
{बाधेथाम्‌० ऋ दि, ७४, [(१, 
२४, ९) २ ते १,८,२२.५. मै 
४,११,२, काठ ११,१२, पै १९, 
१२, ८, बाधत ऋ ५, २९, ६, 
बुजवाधन्त काठ ८, ११, क ७, 
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१२, ७, ९०३२५, ९,१९, १९. 
{९, ५, ६, १३, १, १५, °, 
पे २,८४.४, †२, ३५, ४, ३६, 
३, ७, ४,१, ८, १४, ७, †९., 
५, ५, ६, १०, ११, १२, 
१३, १,२, १४, १,२०, ३,१८, 
{१५१ २, ४,५, १६, २४, ७, 
५३, १४,५९,५, ८ ६, ४,१३७, 
९, १३९, ८, १७, २८, ७, १९, 
११, ११, १३, २, ३, २०,२९, 
७, -हून्‌ ऋ २, १४, ४, १०, 
८७,४, खि ष्व्‌, २, १, मे २२, ७, 
७१, शौ २,१९, २, ६, ६५, २, 
८, ३, &†, ११,१२,१६.पे ३, 
१९, २, ९६, ६.५1, १९, ११; 
९, -दहौ शौ २,२७, ३, पै २, 
१६; ४१ -दह्यो पः र, ५१, ७, 
५५२, ८, ६३,२, ८०८, २,११, 
र) ९६; २०३८) ३९; 4; २, 2. 
४, @, २२३३, ८६, १ &; २, ५५७, 
६, ६४; १, द २३, १, ४६ 
१४, ५९, ७, ७, २५, १०, ८४, 
१, ८,९६.३, ५, १० ५२, ५, 
१५३, ४, मा १६५०५३०, २५,१; 
का १७,८,७०, २६, १,२, भै २ 

९,९०.२,१३,२., {४,११,४,१२ 
३०, काठ ८, १६०, १७,१६५०, 
क २७, ६०, हो ७, ५८,६, ९९, 
६०,१५, {२०, ६७, ६, ९३१४, 
पै १, ४८, २, ९२,४, ष्‌, ८, 


(माश्रौ ५, २,१५.२० वैताश्रौ ३, १४ पाग १, ३०२५ 
च) इति पामे । ९) पाभे पृ १६१२ ॥द्र.\ 
) सपा, बाहू < > बादून्‌ इति पमे । 
४) सपा श्लौ ११, १०,१५ मुखम्‌ इति पे. । 


>) पसि. प्रू ९६६2 द्र । 

४) सपा बाहुवो" <-> बाह्वो इति पामि , 

°) सपा बाहुवोः <-> बाह्यो" इति पामे. । 

%} सपा. बाडुवोः ( तैम ७२ च ) < >> बाह्वोः 


कहु-कुचन- 


३०,३४,७,७१८, २९४, ११,२,४, 
९१ ७०, ९, १४७, ७, २०, 





२९७७ 


भुवाहु-मात्न- -त्रम्‌ मे ३,८,८, काठ 
३७.१६, -त्रा ते ६०२, ११,१, 


बिभित्सन्‌ 


८, ९३,२, कौ २, ८०१, ज छ, 
,४, दौ 2१०, ५७ ग्‌ 


३६,७. काठ २५९, क ४०, २, -च्रे ते | रबाह्य ( हु-ओ ) जस्‌" -जस ऋ 
बाहु कुचन०- -नम्‌ काठ २०, द,२,११, १, मै ३,८, ८, काठ १,१३२५, ९, ८, २०, ६, -जाः 
१३१ २८२,९, क ७०,२ ऋ १०,१११,६ 
बाहु-श्चद्‌०- -श्चद ऋ १०,२५६ *"बाडु-वीर"- ¬> बाहुवीयै"- चाह्य- प्र॒बहिस्‌- दर 


श्वाइ-च्युव्‌°- -च्युता शौ १८, ३, 
२५-२८, ३०-३५ 

{ बहु-च्युत'- -तः ऋ १०, १७ 
१२४, तै ३,१, १०,१४०४. काठ 
३०, ८४, पै २, ३९.१४, २० 


१२,८९ 
बाहु-जूत- -त ऋ ९५, ५८, ४ 
बाहु-ताः ऋ १,४१,२, ८,१०१,२ ४,४ 
बाहू-बल- -ङेन खि २,१, २ 2 बाह(हु-अ)§०- 
बाहु-मत्‌- -मान्‌ शौ १,७,४, १३, ११,१२ 


१ # द ॐ पै <, 2.४, १८ , १ ८ , १ 


*) सपा शौ छ, ६.४ श्यात्‌ इति पामे. । 

४) श्ट इति पाठ ४ यनि शोध २। 

९) षस उप <-^८ङुच्‌ (= «कुञ्‌ ) । 

५) विप ~> नाप ({ खमुजबल-निभैर- = देवाऽवहेकन- 
पर-] नास्तिक-) । ((स्वाभ्य्रा ) बाहुभ्या क्षदते ( स्वरक्षण 
धारयति)" इति क्रत्वा उस उप < “क्षद्‌ “सामथ्यै 
(ठ ऋ ७, १८,१६९.९८.४. वतु वे सा 6.९. «क्षद्‌ 
“हिसाया = दैवेषणेः इतीव, ८ ्दौबेल्ये = कापेण्येः 
इतीव च )। ^) प्राति १। विप (परथिवी-) इति 
कता श्ु-च्यु(त >) ता- इति शोध (तु सा फ) । 

7) विप. । तृत पूप स्वर । 

£) पामे प्रृ१२६८८्द्र । ") वैतु भा सस इति। 

4) क्रिवि *= बाहुभ्या खत्ला (ठु हस्तगृह्य) । व्यु ४। 
बाहु- + (५८्द ।घारणे।>> मवे) "भव्‌--उस "बाहु 
भव्‌--> -भता।त्‌१] >> नैम्र यनि (तु ।तात्पयत 1 6 
मरम, वेतु. वे । बहुता- >> नप्र | बाहुता- ¬> । तृ१।. 
यनि प्राचुर्येण । इति, सा बाह-ता- { माप वा भुज- 
समृह- वा ~> तु१ इति, स्कं बाहुभ्याम्‌ इत्यथ विभक्ते 
ता इत्यदेरा इतीव 2) । ‡) विष्णोर्‌ बा 
इत्यस्य स्थने सपा खिसा २, २ विष्णुबा० इति पाभ । 
५) नाप, (|बाहुयोधिन्‌-] मह~) । बाहुभ्या वीरयति, इति 


दौ ,२१,१० 
नाहु-ल त्त -क्त ॐ ५,४४,१२ 
{बाइु-र्थिच"- -धी ऋ १०,१०३, 
३, मा १७.३५. का १८, ४,३, 
ते ,६, ४, १, २, १०५४, 
काठ १८,५, क २८, ५. कौ २, 
१२०१, दौ १९, १३,४, पै ७, 


विद्धः -द् काठ &७,७ 

बिन्दु -ृन्द्व. काठ ६,७, क ७,६ 

न्दु शौ ९, १,२१, १०, १० 

१९, १९, ३०, ५, पे १३, ११ 

२३, १६८, ३४, २, १०८ ऽ, 

१२९३, -न्दुम्‌ काठ २९. ३११, 

पै १७, ३८, «°, -न्दून्‌ शौ 

१२,३,२९४. े 

बिन्दु-मत्‌- -मव्‌ मै १,८,१० 
विविबाभवत्‌ण- -वच्‌ मे १,६,५ 


ङ शौ ११, 


41 बाहो ह-ओ )जस"- -जसा ऋ ' बिभित्सन्‌ ^^मिद्‌ द 


कृत्वा उस उप (वीर- >>) «वीरि + कतरि अच प्र ४ 

4) भाप. (बाहुश्युदध-) । यत्‌ प्र (तु पा५,१,१२५) 
तित्स्वरश्च (वतु ए षस इति )। 

४) न्यप (ऋषि-) । व्यु ४। 

२) विप (इन्द्र) । उस. उप < 4८धध्‌ । 

०) भाप.>>नाषं (बाह्यो कुटिरीकरण- ) । षस अन्तो- 
दात्तः! उप अङ्क- इतिप ४७२ दिक्ाद्र । यद्वा 
«“वडन्‌ | कौरिल्ये। >> भवे *3द्क- इति ( मूलत. ) उप 
( ठ सा पाठ) इति त्वा "बाहु-वडकैः >> नप्र यनि. 
पाठ इति ? (वु, छन्द्‌ ) । 

?) सस पूप स्वर्‌ (पा६,२,२)) 

१) विप ( इन्द्र-, उक्षन्‌, च) । बस पूप स्वर्‌ । 

) नाप (पञ्चु-विरेष-) । व्यु ४ । 

8) पामे पु २०१४] द्र । 

४) नाप ( बभ्रा | प्रृषत्‌- प्रथ ])) व्यु ४) <4८वि 
(बि)न्दू इति पाड |१, १०, < «भिद्‌ इति या ।२,१., 
<^ विद्‌ इति पाउभो (२,१,१० । 

५) सपा ते ६,६,३,५ भिन्दूनाम्‌ इति पामे । 

ण) सपा बिन्दुम्‌ <-> बिन्दून्‌ इति पामे । 

ण) विप (छुधितम्भावुक-। अधनि-)। व्यु १। (विश 
[पोषण] > भवे) वि-खति- (भोजन-)+(५८ ब ।बरणे।>> 


बिभीवस्‌- 


विभीवस्‌- +^भी द्र 

१ बिश्रथत्याः पै १९,४,५ 
विभ्यत्‌-, बिभ्युषी- भी द्र 
विश्रत्‌-, बिश्रमाण- ८ द्र 
वि(म्ब>)म्बीण- -स्वी पे ९,६, १०, २०, 





२२७८ 


१९, ६८, १, २०, १२७, १०, 
पे १, ९४, २, २, ४०, 
२२, १७, ९.७, ३, १३२,६,१ १, 
१६.०७५; १, ३-८, १९. ३५.२, 
७,३०,२१,८,३०,६. -रत्‌ २२, १०, 


क ९७, ४ 
४, ६, | श्विस्वण- ख्व मे ३,९. २¶ृ, शौ 

२०, १३६.१३१४ 
२विल्व(*ल्व)*- -स्व खि २,६,६.५, 
शौ २०, १३६, 


११ पै ६, २२, १७, -ॐेरौ १२, १५ 


बि।.वि]क०- -रम्‌ ऋ १,११.५, ३२ 
११, चि ७, १०, ४, मा ११, 
५९, का १२ ५,९. ते २, १,५, | 
११ , ७,१, ५.४, ८, १,६०४ब१, 
मे २, ७,६, ३, १, 
५, १९, ६२, क ३०, ४९, कौ २, 
६०१, जे ३,४८, १७, नञौ ७, 
३६, २, ९, १३, ११, १३-१८ 





>>कतेरि ) भवत्‌- >> ८ तादश यथा स्यात्त तथा 
मवत्‌ ° इति कृतवा) उस चिश्डतिद्रु (त्‌ > ) दू-भ॒वत्‌- 
~> नैप्र *बिभिबर्भवत्‌- > यनि (वैवु एण प्र 
यनि शब्दानुकृतिमात्रमिति ! ) । 

०) पाठ.  । सपा शौ १९, ३५,५ धववरृतेऽन्थ॒ इति 
पामे । उभयत्र ( वि ५८“ध्‌ | शष्कभावे। >> भवे ) 
*"वि-भधस->> मत्वर्थे *विभधसि- ~> नेप्र विभधेनि- 

-धेनय इति शोध इति कत्वा श्युष्का्थं विष्कन्धाना 
विप द्र । सस्थ " ऋष्णवः >> ( ५८धृष्‌ | = «५८घ्‌ । 
श्षरणेः ~> ) धृष्णु- (चकितरसवत्‌- ) >> -ष्णव इति 
दोधश्च द्र (तु मूक्रो इष्णव इति पाठः) । 

४) नाप ( ओषधि- | = "विम्बमूलिका-]) । च्यु ४। 

¢) नाप (मग्नस्थल- (= विवर-~]) } व्यु ४1 < 
{धारणे | इति या | २,१७ ]। ( ^“ भिद्‌ । भेदे । > 
कमणि ) *भिद्र->>नैप्र यनि (ठु ।अरात | 0128585 
41८ १२,१२३॥) \ 

१) सपा ते २,४,८,२ हौ ७,१९.१ इतिम्‌ इति पामे । 

€) पाठ धतु प्र ४११ वि" इति पाठ । 

४) विप (शेप-) ! उस उप < ^८“धाव्‌ ।गतौ। । 

४) ब्रा । नाप (इष्म-काष्- |तु सा प्रग, वैतु वे स्क 
= उपाय- इति १ |) । व्यु । (५८^अघ्‌ । दीप्तौ] >> करणे) 
*मुध्छ- >> नेप्र, यनि. (त ।पक्षे तात्पयैतः। या १, २० 

-शकरसभन-भेदे साप सति | < ^८भास्‌ इति, वेतु. या 


३, १३, पे १, ९४, ४०, १७, 
३७.२३, -रेषु' चै २०,२६, ९ 
विक-धावन- -न तै ७,४,१९,२, 

काठ ‰@, ८ 
७, काठ १६, | श्विद्म"- -खस्मे ऋ २,३५.१२ 
| रविल्म'- ->बिष्मिनच्‌ः- -स्मिने मा 
१६.२३५. का १.७,५.४, तै ७,५, १५ 
६.२, भे २,९,६, काठ १७,१४, | विष्कला०- -ण्के शौ १, ११,३. 


कतैरि) वत~ > उस *विष्डति-वुत्‌- + (५८भू । सत्ताया] 


३बिस्व(बप्रा )~ -ल्वः तै २,१,८,२ 
-ख्वा ( श्वा ) पै २०, २४.९४ 

¶ृ बेख्व०- -ल्व ते २,१, ८,१: 

ग २,९.,३ 
बिल्व-पन्र-कृत- >> °ता(त-आपी 
(उ~>)डा"- -डा सिसा २६, 


मामभि जनमनय्‌ 


[पक्षे] वे स्क्सा प्रम, छण 4५ । १, १६२ 
<-भिल्म- <-भिद्म- < ^८ भिद्‌ | भेदने] इति ४ ) । 
1) नाप (हिरघ्राण-) । व्यु । («८“श्राय्‌ [= ^/ आज़ | 
"दीप्तो, उभति वाः ~> भवे) श्चायस्‌- ~> मत्वर्थे 
श्रायस्र- >> नप्र “वि( ठ >> )्‌- (*रिरस्‌- ) + 
( “ब्र ।आवरणे] > मवे ) "च- >> नेप्र "म~ >> 
बस यनि । 
1) विप (| बित्माऽञ्वृत-मस्तक-। ख~ [त उ म)! 
५) नाप (ब्रक्ष-विशेष-)) व्यु ४। <-^८बि्‌ इति 
पाउ (७,९५], <- “श्छ वा +८^भिद्‌ वेति या ।१, १४।। 
) तु पछ । कपा सात च्ुरित इति कृत्वा पूर्यः 
पाठ द्र. । >) सपा बिल्व >> बिख्व इति पाभ । 
=) नाप ("हस्तिन-) । मे २, ७, १२ पी्व- इति 
दीघोदि प्राति यनि रूपान्तर द्र । उभयत्र सस्थ. 
उष्टार- = ^उब्ट्‌- इति च द्र । एतदनु प्र ९८०८ 
कोध इष्ट । ०) विष. 
( यूप- ) । त्स्यविकारीय अण प्र (पा, ३, १३६) । 
४) विप (दुर्गा-)। बस । "डा इति पाठ ४ यनि शोधः । 
१) विप ~> नाप (|श्रसुवाना- ] नारी-) । च्यु १। 
( «८दृष्‌ [प्रसवे] > भवे) वृष्‌- + ( «छ [करणे] > 
कतरि ) क(र>)रा- >> उस वृष्‌-करा- > श्वष्करे 
|सं१]> नप्र. यनि. (वेतु सा बिष्ककि- इति प्राति )। 
षमे पृ २०६१ द्र, तत्र "पृष्‌ इति < ( शष्‌- 
>> नप्र ) श्ष्‌- इति द्र । एतदनु प्र २०६१ 


बिस- 


विस -लम्‌ रौ ४, २४,५., ५, १५, 'एवीजदाश्रात्‌° पे ८, ११,५ | 
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†बिस-खा०- -खा ऋ ६, ६१, २, (बधा ) द 
मै ४, १४, ७, काठ ४, १६ बीरिट" -2े ऋ ७,३९.२, मा ३३, 
चीज०- -जम्‌ ऋ ८, ५३, १२३, १०, ४४, कादर, ४,१ 
८५, ३७, ९४, १३, १०१, ३, | बीरिण- वीरिण- द 
मा १२, 5८, का १३.५. ७], |बुदूबुदः- -दम्‌ पै ८,१२.९ 
ते , २, ५,६, ७, ५, २०,१, | श्बुदूबुदया तवः पे १५.१८.२५. 
मे २, ७, १२२.], ७,२, १४१, | बुद्‌ुद-याछ्च"- -राव ४ ऋ १०, 
काठ १६, १२१., ४५,१७, क १५५, ४, खि ७५, २२, १२, 
२५.२२. शौ ३,१ ७,२,१०; रौ २०,१३७, १ 
६, ३२, १४, २, १४, ३८, | «बुध्‌, >> बोधि, बोधति ऋ २, २५, 


२२७९ “जुष्‌ 


# 





2२०, ७४,४ पे १६, १३, ८; 
{बोध, >घा ऋ १, १४७, २, 
७, २१,१,२२,३,४, १०,१५६, 
५, मा १२, ४२५८. का १२, 
३,१३, तै ४,२,३,४, ५, २,२, 
६, मे २,७,१०, ३, २, २, काठ 
१२, १५, १६, १०, १९, १२ 
क २५,१, २९१,२, कौ १,३१३, 
२, ८८१०, ११४८, जे १, ३३, 
१, बोधतम्‌ ऋ २, ३६, |६, ८, 
३५, ४, { बोधतम्‌ ऋ <, ९, 
| २, ९,१०,२. ३८।१-३.।.१०, 








पे २,२२, १,४, ८, ११, ८, 
१२,७,९१,१,१४,१२, ६,१,४, 
१६, ४५.३, १८,८,५.१०.९], 
-जस्य पै €, ११, २, -जानि 
खि २, १०,३.४, शौ ३,२३,४, 
पै ३,१४,४ 

बीज-वाप- > बैजवापि- -प्रयः 
मे १, ४, ७. 

बीज-वापम्‌ ८ पै २, १५.३ 





२, ण्‌, १०, ४, {बोधामसि ऋ 
७, २१,१, कौ १, ३१३, जे १, 
३३,१, बोधाति ऋ १, ७७,२, 
बोधत्‌ ऋ ४,१५.७, [बोधात्‌ | 

| 








मै , १२, ५, {बोधतु ऋ २, 
३२, ४, तै ३,३, ११, ५, मे ४, 
१२, ६, कार १३, १६, शौ ७, 
५०, १, चै २०, १०,८, बोधन्तु 
ऋ १, २९, ४, शौ ८, ७, १९, 








का नाना ाााााााािाि 


९२,१२, कौ २,४२३-४२५, जे 
३,३२,१३-१५, शौ २०, १३९, 
३, १४०४ 

बुबोधति ऋ १०, ३२, १०, 
बुबोध ऋ ७,३७,९. 

बुध्यते काठ ३४, ७बु, शौ ९., 
१, २४०. बुध्यन्ते ते ७, १, ६, 
८बु, पै ६, ३४, १००, बुध्यस्व 


रौ ९.१, २४, पै १दे, ३४, ९, 


ए पिरि रिणी 


यदुक्तं तजेष्टम्‌ । 

०) नाप (पद्म-सूल- ) । व्यु ? । <^ बिस्‌ इति या 
{२,२४]। ») विप ~> नाप ([बिस-खनक-] जन-) । उस । 
५) नाप. (प्रोहणोपादान-त्व-) । स्यु २। <~ वी 
इति पाउभो (२,२,८६] । (५८३ध्‌ [उदधौ (> कतरि) "व॒ध्य- 

~> नैप्र "विय्य- ~> यनि इति मतम्‌ । 

५) व्यप (ऋषि-)।! °) तस्यापत्येऽथे इन्‌ प्र ! 

£) उस उप णञ्मुखन्तम्‌ । 

£) पाठः 2 बीजे ( “धा >> [लेटि] ) धासात्‌ इति 
द्वि-पद शोध । 

४} नाप (*रथ-) । च्यु ४ । या (५,२७] अन्तरिक्षा 
पूप. वि- (पश्षिन्‌-) वा भास्‌- वा उप ( ८ “इर्‌ 
गतौ |> भवे) इरित्‌*--> बस इति, यद्वा ।मलुष्यगणार्थ] 
भमी-वा भास्‌- वा + (+८^तन्‌ >>) तति- इति [या इहं 
पाट-न्यत्यास इव द्र | 2 )। (५८सनम्‌ {रमणे = "वतेने |>) 
“ज्नमीर- (चक्र-) † (“शदे । धारणे] >> मवे ) खत्‌- > 
वस. *अमीर-त->> नैप्र यनि. इति मतम्‌ (ठ नापू 


मन्त्रे रथ्या | =° थ्यौ | इति विप इति) । 

नाप । व्यु ८ < बुद्‌- + «८बुन्द्‌ इति अभा , 
<~ ८बुन्द्‌ इति पाउभो (२,२,१७२. । 

2) पाठ ४ बुदूबुद्‌-यातु- ~> -तवः इति दोध इति 
कृत्वा विप (बुदूबुदवत्तच्छयादुमती-। अप्सरस्‌- ) । 

५) सपा श्या तव <-> श्याव इति पामे । 

) विप बुदूबुदवतुच्छ्याञ्चमत- [इन्द्रं प्रति द्वेषवत्‌- |) । 
बस उप भाप < +¢ यश्च ( =+^जस्‌ [हिसायाम्‌  ) । 
ˆ तेषा हिसापर श्रम सपदि बुदुब्ुदायतेः इति वा॒( वैत. 
वँ प्रजननार्थं < युरसू- इति, सा॒तस्मक्नेवाऽथं ।तु. 
ऋ १, १२६, ६ ] या- + अआद्य- > कस इति, एक. 
्रशर उप = रेतस्‌- इति ४) । 

प) सपा बोधात्‌. <-> बोधा (आपश्रौ १६,११,१२ 
वैभ्रो १८,१०.५ हिपरौ ११,४,१२ च) इति पामे । ` 

५) पाठ ए ( «८ [भोजने] >> ) शवुभोजति इति 
द्रोध (वेतु अन्ये यनि एव कथित्‌ रंजिगमयिषवः १) \ 

०) सपा बुध्यते >> बुध्यन्ते इति पामे । `~ 


५बुध 
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१०९६, १०९७, ११०८, जे २, 
८,१, शौ १३, २,४६, {अबोधि 
ऋ १, ९२, ११, १२३, २, २, 
५६९.४,६१,६.७,८०.२, पे १८, 
२५, ६, बुधन्त ऋ १०, ६१, 
१२, जबुध्रम्‌ ऋ १०, २५, १ 
बोधयति तै ७, २,२; ६, ४, 
१०,५२, बोधय वै १,७१, ४१, 
बोधय मा २७,८, का २९. १; 
८, ते, १,५७,३, मै २, १२. 
५, †बोधय ऋ ५,१४, १; ७९, 
१,या २२, १५, का २८.४८४, ७, 
तै ७,१, ११, ४. ८, १०, १, 
२, काठ १८, १६१०, १९-२०, 
१४, कौ १, ४२१, २, १०९०, 
जे १,४८१.२, $शौ १०, १,१७, 
१९.६३, १०, $वे शदे, ३६,७, 
१९, ५४, १, 2०; ६, ३९, 


8) सपा बोधिषीमहि< >> बोधि (माङ १४, १, ४, 
१५ च) <> तेआ ७,७,४, ५,६,९ बोध इति पामि 1 
*) सपा बोधय <-> बोधय इति पाभे । 

०) सपा बोधय (आपश्रौ १६.७,६ वैश्रौ १८,५ ५ 


{बोधयत ऋ ८, ४४,१, मा २, 
१, १२.३०, का ३, १,१, १३, 
३, १, ते छ, २,३२.१, मे २, ७, 
१०, काठ ७, १२, १६, १०, क 
६,८, †अबोधय ऋ १, १०३, 
७, ,७९,१, कौ १, ४२१, २, 
१०९०, जे १,४१,३ 
बोधयिष्यति मै ३, ४, ५षू, 
अबूबुधत्‌ ऋ १, १६१,१२, खि 
१, २,१ १४०, ७९,११,१, शौ २०, 
१२७,११ 
बुध्‌“ इचि ऋ १,१३७.२. 
बुधान्‌ःना- -न ऋ ४, २३, ८, ७, 
६८,९. -ना ऋ ४,५१.८ 
वध्यः -°ध्य मे १,५,१४२६ 
बध्यमान,ना- -ना रौ १७.२.३१ 
५७५, पं १८, १०, १, १४, ५ 
-ना ऋ ५,३,६, -नौ शौ १४, 
२, ४२, पै १८,११,३ 
{बुडधान- -न ऋ ७, ८४, २, मै 
७,११, १, -ना ऋ &,१; १८, 
ध्यः ३०,२ 





बोध प्रतीबोध। -घौ शौ ५३० 
१० पे ९.,१३,१० 

9बोधत्‌- >> बोधन्‌-मनसुः- 
पना» कौ १,१४०, जै १, 
१५,६ 

रबोधत्‌"- > बोधदू-व( त्‌ > ) 
ती -तीभ्याम्‌ मै २,२,२ब्‌ ०. 

बोधयत्‌- -यन्त ऋ ७,४४, २. 
बोधयन्ती- -न्ती ऋ १,९२.९; 
११३, ८, १२४, क, ४, ४७,१; 
८ ०,२, ७,७९,१, -न्ती पै ३, 
३५७,१, -जन्तीम्‌ ते १,४, ३४, १; 
मै २,१३,१९, काठ ०, ४ 

बोधयितुम्‌ काठ २२,२बु 

बोधयितु- -तारम्‌ ऋ १, १९१, 
१३ 

बोधि- >> बोधि-चक्षस्‌"- -क्षा मे 
४,१२,२ 

बोथित्‌”- >> बोधिन्‌-मनस्‌०- 
-नसा ऋ ५,७५, ५, -ना ऋ 
<८,९ २,१८० 


बोध" -०ध काठ २७, १०२, -ध | बुध्नः- -् ऋ १, २४, ७, ९६, 


काठ ३७, १०२, शौ ८, १, १३ 


 &› १०, १३९.३ | रे, ५५, 


तु मा १२.४२, ४३॥)। 

ण) सुप्र माश्रौ दे, १,४,३५ वैश्रौ १८.११ १८ । 
मार ६,८,२,८ तु बुद्धवतीभ्याम्‌ इति, आपश्रौ शद, 
१३.१ दिशौ ११,५, १२ बोधवतीभ्याम्‌ इति च पमे । 


दिशौ ११,२.४ च) <-> बोधय <-> रौ ७,१७.१ 
चथैय इति पाभ । 
५) अबु" इति पाठ £ यनि शोध (तु या ४,१७)। 
९) भाष. । क्रिबन्तम्‌ । 
7) विप. (अभ्नि-) । क्यबन्त वा स्वर । 
2) पामे पु २०४२. । ५) नाप । कतैरि अच्‌ प्र, । 
") हस अन्तोदत्ति । 1) विप (इन्द्र-)। बक्ष । 
४) सपा बोधन्म०<~ >> बोधिन्म० इति पामे । 
, भ; ८ङध्‌ इत्येवं घाठुपरो निर्देश" (ठ. सा ।तैत्रा १, 
३,३.३1 ५) विप, (1 बोधहान्द्वती- | ऋछच्‌- 


०) विप । बस उप सर उस (पा द६,२,११९)। 
४) विप । स्यु 2। बोध~-+ (५८घ [धारणे |> कतरि) 


धत्‌->> उस "बोध-धत्‌->> नेप्र यनि (तु अशत 1 
५५ ।२, १८८, वेतु सा कतैरि इति प्र उस पाड १, 
१९५] इति) । ¶)विप (अश्विन्‌-इन्द्र-) । बस पप स्वरः 


*) बप्रा । नाप. ! मूलाऽथ <~ +( "बुध (= ५८“ 


ध्‌ ।त्दधौ = जन्मनि, प्ररोहणे]) 1 प्रतिष्टाऽ्थे निवास 
वाचिन सतः तस्मादेव धा निष्पन्नम्‌ ( तु. । अरत + 
अक्षी, वैतु या|१०, ४४] अन्तरिक्षाय भ्मूाऽ्ये च 
< # बन्ध्‌ “बन्धे |तु पाड २,५] ४) । 
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श्वे" उत॒ ~> ण्वोत्‌ इत्यत्र छन्दसी सदिता द्र (वैत, 
पपा अचु यनि पदमिति कत्वा तद्‌ भग॒ इत्यस्य विप. 
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उत्तरे कव्ये भाप सद्‌ "देव- इति उप स्यात्‌ । 

५) विप (अग्नि-, मस्त्‌-) । बस उप भाप 

9) विप (अग्नि, यज्ञ-) । बस पूप स्वर । उप न 
"(ठु ऋ १, ४५,८,८,२३०५ प्रश ) <-^८^मास्‌ । 

९) हद्‌ ,भा (तु तैत्रा ३, ३, ५,८) इति पाठ 
यनि शोध (तु मे)। £) पाठ ४ 
"भास |यु प्रर] इति शोध (तु छन्द |तु लष | वचन- 
मात्रे वे सा )। सस्थ अजरेन्धानासः इत्यत्र ( शश्ज- 
भर->> ) नैप्र॒भैजर- नाप, पुं (= ज्वालोच्छयय-)> 
भ्र ३। ररौ इन्धा० इति षदे, न त स१ ° इन्धाः इति (तु. 
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2) पामे पु २२९० ¢ द. । 

८) उप =रयि- इति । 
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द्‌ > 


धरे, ७; २७, ९; ४१, १८; 
३, ८, २, २९, १५, ४१, ३, 
५२, १२, १६३, €, २४, १, 
४, ६, ११, १९, [२०, (१०, 
३९, १४), ॥ २१, १७, २१, 
१९-२४, ११; ५६ ४, २२, 
१, ८,२९.१५; ४२,२, ८५५,१, 
दे, १६.३६, १५७ ३, १३, २३, 
५५, २५.,१, २, ३८, २, ४, ५२, 
>, ७५.१९, ७,२२,३, २४, ४, 
२८,१, २,२३१.११. ३५,.७, १४, 
२३६, १, ३७,४, ६१,६, ९५७,९, 
| ०, ८; €) १, र, ३, ‰, ५, 
१३०, ६, ९, ३२,१७,३३,१३, 
३५५,१६, २३७,१, ५२, ९, ५३, 
<; ६२, २, ८९, ३, ९०, ३; 
च, ६५७,२३, ७१,१. ८६, ४१, 
१०, ४,७; $३, १, २२,७,३०, 
११, ४९,१, ५०,६; ६१,१.७, 
९५ ११, १४, ६६,१२,८०,७, 
८९, २; ११४, ८, १२०, ८; 
१४८, ४;खि दे, ४, ९, ५, ८, 
१०,४,१०२,१८१४, २०१०, १द्‌ 
१, २२,१; ८,५, ३७,४०; ष्य,३, 
२२; ५२, चिसा २९. ८, मा १, 
१८, ४५११, ५.२७, ६३, १०, 
१०, ११, ५, ८१, १२, ३, 
९४,२, २४.२८, १७,६४, १८} 
३८-२ २, १९, ५,४१, २००२५, 
२२, ४८८, २३२० १, १६, २२, 
९६, २६०१७, ३८.१४५, ७०, 


२२९२ 


१७, का १,६.२३, छ, ५, १, ७५, 
५9४, दे, ¶,४, १९१, 1 १, १२, 
१,५, ७,१६, १४, १,३, १५५, 
१, २, ८-९, १; १८, ५, १५, 
१९.९, ३५, ०२०, २) १-६, २१, 
१,५. ३, १२, २२ २,२, २८; 
२०, १४, २५.९.४२, २७५, २,१, 
१२, ३८.२.८०, ते १,१,७, १, 
१३.१,३,११२, ६,२, ¶ ५,२,३, 
४५३, ६.४, २, 9१०, २ ३५, 
४,७, १, ५१५, ८, १३, १,२, 
भु२,९, १, २, ७,१२.४२. ३, 
१०, ३, १४, ६, ४, १३, ११, 
६, ७,४०९, बू, २, १, १, ४१, 
४, ७,१९, ३२, ५,७, २य्बु, ©, 
१, १,२, १०,३, २,८, २, ३, 
३, १, ९०१०,१, ६,३,४, भष, 
१, ९,३, १०, २, ३, ५, २, ७, 
१९, ३, ४,१, ४९ ६, २, ६, 
३, ३, ५,२ ६११, $७, ८, २, 
३, 4६, १,२,४, ६, ६, ८, २, 
३, ६; द; ५, ८; ३, न १ २, 
ु.७, ३,१,४-, ९,१२, १४,१४, 
४, १८,२, ५,७,४, २३, २४, 
मै १, १,९, १३, २, ११, १४, 
५,९ब१्‌, न ८,५, ७9 ९,७ब्‌; २, 
१, ७प्वु, बर, २२, ३५, ३, ४, 
५, ब,२, ६, ¶५, ७.९, 
६, १०, ७५१ {, ७१, १५. २०; 
८, १, ५, ६, १२, २५, १३, २, 
र, १०१, २,७, ९९, $, २, 


बद्‌ > 


३, ५,६¶, १०, ३,६४७.८२; 
वय, ५,६,६१३,४ ८, ७,३,६, 
८.९४, ९,३४,६.$११,५७, ८४, 
१०, ¶&, १, १९, २, २, ६२, 
८, १०,३, ८२, ९५, ४, २२ 
३ 5७, ५,८२, ७,३१.४, ८१, 
८, ३, ६९, ९, ३, २७, ११, 
३1, १२५ ४, १३, १, ५४; 
१४, ११, १२], कार २, १२, 
३, ३, £ ११, ८, १८]; ९, 
१६१, १ ८, १०,१३, १९, ७, 
८, १२,१५; १७,१, १८, 
३, १४९, ¶ २२,१,२, २७४१; 
२३५, ११, २३०, ११९, ¶ृ, २८, 
२, १४, ८५, २०, कौ १, 
९४; २५७, ३२१, ३९०; 
४१०२, २, २७९, ७४८, 
८५३, ८५५,१०२५, ११०९, 
११४४, १२२२, (जि १, १०, 
४4, २७, ५, ३३, ९४, ४०, 
४ ४२,१०, २,२२, ३, २३,. 
१०, @, २२, २, २६.६,२९,८,. 
शौ १,१०, ४,१९.४], ३२.१४ 
२, १२.६१, १५,४, २, १९,१; 
२०, ५, ३०,४, ©, ११, ३, 
११५११. ३४, १, ३५, २, 2 
८; ८, २, ८; ६, १, ८, ९.५, 
१०५५, १, ८,२५ १०, २५, १३, 
१५, १६, ९, २,१६.६५१, १२, 
९, १५.१९, १०,२,२१५, २३५, 
२५, २९, ३३, ५,४०, ७,१०, 








%) पाठ. £ -द्याणि इति शोध (तु छन्द.) । 4) सपा मा २२.३३ ब्रह्मा इति पामे । 
४) श्य इति स्वर ? यनि क्रोध । ४) सपा तैत्रा ३, ५५८,२, १३२ आश्नौ १, ७,७ 
५) सपा माश १३२, ५, २,१३ शाश्रौ १६,५,२। | शाश्रौ १,१२,१ । माश १,८,१,२४७ तु बह्मा इति पामे । 
भाश्रौ १०,९.२ तु सत्यम्‌ इति पामे । ०) सपा मा २०.१२ का २१,७,१२ काठ ३८४ माश 
५) सपाः नै ४,९.९ तैय ४,१०, २ ब्रह्माणि । १२,८,२,३० तैना २,६,५,७ यज्ञ. इति पामे । 
इदि. पमे. । +} सपा ब्रह्य, इवि <-> ब्रह्माणि इति पामे. । 
«) सपा मा १८, २९ 


५ब्रद > 


१ 0 १७, ४ द, १०, २३, 
९९१, ३,१, ७, ५, ७, १०, २२, 
२२, २४९, ९, ४, १०, २, २३ 
३०. ३२, १२,१७, १२, १, १, 
५५, ४, ६, २,१३,१;, ३३, २० 
१३, ६,१, १४, १, ५४, ६४५, 
९२५९, १, ३, ३, ७, ६, ८, १०, 
३-५, ७-९, १४, ०३, १६, ८, 
१, ५-२०, {१८ १, ३७, ३, 
३९, १९, ९, १२, १०, ७ 
११,४, १९,८, २२,२१, २३, 
३०, ४०,२, ४२, १९, २५४३, 
८, ५३,८, ९, ५४५१. †२०,८, 
१, ९.३, २३,३, ३४,१५, ४९, 
९, ८५, ३, ९२,६, १०७; ११, 
११५७, ३, ११९,१, पै {१२,७; 
१५, ८, ७, १४, १८, २१, ७, 
-द्यऽ-ह्य ऋ ९, ७७, २, -द्यण 
ऋ १, १८; ४, २३८, १३, ४०) 
३, ५, २५७२३, १७, २४, २, 
४०५, ८; ९, ११, १३.१४, 
२५, (१-५], २६, ।२ (१०.३५, 
२); द, 1 २,२९, १५५, ८१,४६ 9 
1३, ७, ४४, १, द, ५२, ३, 
७५५, १ ७०, ७,४१, १, ९७, ३, 
८५२७,१, ९,९५७.३४, १०,५३, 
९; ६५, १, ६७१७, ७२,२,१७३, 
३, खि १,४.९०, छ, ८, ५४५, 
मा १४, २८, १७, १४, ५५२, 
{२, ४९, ८९, {३४, ३४, 
५७, ३७, <, २८ १९, का 


२२९२ 


१.१, ९८१... 
३२, ४, ‰†, ३३, २, >, 
३७,१.७, २८, ५,२, ते १,६, 
१,२, भु2२, १, ५, ७, ८,२, ३, 
२, ५? १ र्ठ ४, ९$, २, ३,१, 
व. .1.5.१. 4. 
१०,१,६,१,४.३,१, कृष्व, ४, 
४,६,६,१.६. १,३.२१, ¶ मे १, 
६,२{, ७,९, ७, २, २,३९, ३, 
५, ५, १२, २, ७५, ९, ८, ६$, 
$१०,१,४, ३,२,६.४,३,६,९, 
©, २,४७. ३.८. 99 ३९. र, 
८, ८,६, $९,१०, २७, { १२, 
१, ६, १४, १०, काठ ७, 
१४], १०,१३.., १८.३२, २५, 
७, ३७, १११, {कौ १, ५६, 
२९९,५२५,२,२०९,१२.१६४, 
३,४, १०४, †जे १,६,२, ३१, 
५७$, ५४, ३, २२, ४,५, २, 
१९, ४, शौ दे, १६, १, £, १, 
३, दि,४,१, ५,३, ७४५१, ८७, 
३, ७, ३१, १, €, ९, ७, १०, 
२, २८-३०, १०, १९, १९, ७, 
५, ८,४, ११, २५, १२, २, 
६, १०, ८; १२, १, ५१, ३, ७, 
श९्द, ९६; ९, १९, ३०, २३, ४२, 
१, ७२५, १, २०, ९१, अ, | 
१२८, ६०, ७, प १९. ६, «‡, 
-द्यणा ऋ २, २४, ११, ३१, 
१८, ८२, ९, ८४; ३, ९३, ६, 
११७, ११, १२४, १३, १६२, 


५८ >~ 


१७, २, २,७, १०, १६,७,१५७ 
३, २४, ३, १५.२७ १८,३, ३५, 
४,५१,१२, ©, २६१५७, ८द,४०, 
६,४२.०४, द, २५,५.५ ०,६.६५, 
५५, ७, ३३.३,४,११., ९,११३, 
५, १०,५०.४, १२०, ५,१६१, 
१,२, खि ३, १६, ७, ©, ५,१, 
८, ४, ८५, ३, ४, मा †८, १५, 
३३, १०, ३०, १९, ८२. १८, 
४९, १९.,३१, ७५, २९, २; 
२, ४०, २३८, २५७, का ३, ९, 
५, ८, ९, १1, ९, 3,१, ११, 
९, २५ १२, ७, १७, २०, २, 
१२, २९१,२,२०.५,२, २द३,१, 
२,२८.६०२, ते १,१,८,१.३, 
७, २९, ४) ३७, १, ४४, १, 
५, ४, ३१, ६, २, १, १०,१, 
३.१, ७,१,५ बु, भ २,१,२.९; 
८,२, ११, €, २, ९१, २,७,. 
१२,९, ३,१४, २, ४,१३,१, 
६,५,१२, न, ९, ७9, र, छ 
१,२, ११.४१, ५,१०२.१, ७,२, 
८, ३,१ ०५३, ४,५-९; २७ ८, १, 
६, ९, ३1, बृ, १, ७, ३,९.२५ 
१०; ३, ५, २, ४, १,५, ध; 
१ ०,२३.४५२, २७ ४,६,६१,६, 
२,६,३,२,३,१०, १,७.२, १९, 
९.४, ८,३, ६,१,२,४.३,२; 
८,२, ३,६,२,५,८,३, ६,५,२, 
७,१,१८,२. ३,९.११, ४.१२, 
१ \ ४ 9 ४१, मे र, ३,३८१. 








५ आणी स्थ इत्यन्नापीदोक्तप्रकारेण शोध वा चद्र । 


*) पमि पर १८९० द्र । 

४} सपा मा १०,२९ का १९१,८.६ धर्मण इति पामे । 

°) सस्थ आणी. स्थ इति पाठ ? आ+ निष्ठा 
>> बस "आा-निष्ठ- ( परमरक्ष्यभूत- ) >> -्॒ इति 
शध । असौ सूयः (मे ) ब्रह्मणः (वेदस्य ) आनिष्ठ 
{प्राप्यतया एकमा्रलक्ष्यमूतः) इति वा । खिसा २१,५ 
अद्यणाणीस्थ, इति पामे । सपा, फेज२,७,१ तेआ४,४२, 


4) = सपा पाग १,५.१० । तै १,८,१०,२ मे २,६, 
६ काठ १५,५, तु वाचाम्‌ इति, मा ९,३९ का १९१.३, 
१ मादा ५,३,३,११ वाचे इति, पे १५.९१ देवानाम्‌ 
इति च पामे । 

९) अब्रह्मण. इति छ । ) पामे, पृ१७७२ ९ द्व. ६ 

£) पामे प १४७६ ५ द । 





^~ 





४,१, ५, ६,९बु,८,७¶, भुर, 
9.2, १.42; ५९, 
५५८, $७, ७, १६०, $ ८, १४, 
$१३, १४.६२०, बूर, १,२. 
७, ९, २,३२, ५,३,६.८०.४.५, 
८९,९,६,३,४१,८१,७,९.,९,६, 
$११,६,८०, बु, १, १, २.२ 
१०, ३, ८, ४, २, ५, २२, $, 
७,३, $९,१३,१५.१६., {१२ 
१..२..१ ७, १७, १८], 
काट ,१२, १४, १६५, १९, 
८, २०, ९.अु, ¶ रद, १, २, 
२३०,१०१, २५,१७, १८, २७; 
<, २८,१, २९, ४, १३, &०, 
११, †कौ २४८९, ३७९, †जै 
२,९, २, ३०, २२, रौ १, ८, 
४, ९), द, १०१, १४, ४,२३, 
४, २, २, १, १०,१०-८५.१२, 
७, ३२, ३, २, €, ८; १५, 
द, १९, ३, ४, ३७, ११, ८, 
२, ५{,२०, १०, ३,१०.२६; 
१२२, ६,११३, १, ३, १३३,३, 
७,१,१, ८२, २, १०२, २१, €, 
८, १९, ९, ३,८, १९, १०,१; 
१२, १४, २, २५, ५, १५-२१, 
४२, ६, ३०,२३५. ८, १९, १०, 
४, ६, ११.१.१८, ३, १५, ४, 
४, ६, २४, १०, ३०, १२, ९, 
१२, १,२९, २.३२. ३,२२, ५, 


२२९४ 


१, १२, १,९, ३३, ४८, ४९, 
१७, २,१२, ३५. १५६,१४,२४, 
९.७,१,१२, १४.२९७, २८, १८; 
४, ८, ५२, १९.९,५,२२.,२.१९, 
२३, ३०,२७,१, ४२,१.२.५.४, 
५, {२०,८६५१, ९६, ११, १२, 
१०७, ८, -{ह्यणाम्‌ ऋ २,२२३, 
१,२, ते २,३,१४,३, काठ १०, 
१२, -द्यणि ऋ ६, २३,१, ¶मे 
१, ५,११२, ६.७, २, २, ३, ५, 
९, ७,२०, ३, १, १, ४,४, 
छ, २,९, ४,७,९, ५, ८, ८, ६, 
काठ २७, १११, ३८.१२, शौ 
५,२४, १-१७, -द्यणी मे ३,९, 
3 भु, -ह्यणे ऋ १, ११३, १९, 
७, ४,६, ७, १३.२, ६०, ११, 
९७, ८, ९,,९६, १०, १०,३०; 
१, ११२, ८, १२२, २, मा ७, 
२१, १८,४४, ३०,५., ३८,१४, 
२९. १३, का ७,८, ४, 2२०, २ 
७, २७, १, ५, ३८, २, ८, तै 
†१, २,१४.३, ५,११.२, इ४४, 
५७, ३, ८.५, १९, १, ७, ५,२३, 
२, मै २,१२.२, ३,२, रभु, ४, 
५ ©, ८9 ३१, ९, ९; २९७, 
११, ५, काठ दे, ११, १८, 
१४, २६.१२, २५, १८१, ७८, 
२०, रौ १०, ७, ३२-३४, ३६, 
८, १, -ह्यचू ऋ ३, १३, ६ 


%) सपा मा २०,१२ काठ ३८,४ माश १२,८,२०३० 
तैत्रा २,६,५.७ य॒ज्ञेन इति पामे । 

») तु 50 । सेधिनियमाऽलुरोधात्तु बह्यण. इति स्यात्‌ ४। 
०) सपा तेरा २,५,६.१ दिग २, ३,१० आपमं २, 
१२,६ बरह्मणे इति पामे । °) "णाम्‌ इति एफ । 
९) ब्रह्मणा इति हस्प । ‡) पमे प्र १९५६८ द्र ) 
४) सप्त१ (तुव सा तर, वेतु. ७7 संप इति)। 
४) सप्त१ (तुभासा, वेतु उम संप इति)। 

4) ब्रह्यभि- स्तोमवाहसः इत्यस्य स्थाने सपा कौ २, 


«चह > 


मा २२,२२४, का २४,८,१०. ते 
१२, ३, ३, ५, ९.२,५. ३०४ 
५, १, ५,७.२१, ४,३, ३, २; 
५, १,९३२ब्‌, ७, ५, १८, १४ 
मे २, ३,३, ३,११.८, १२६४, 
८, ११, र, काट २, १५६ 
३०, १०१, ६५.१४०, -द्यमि 
त ८,४.२२, शौ १०,१०,२३१, 
२०,१२०० २1, -द्याणि ऋ 
१; ३, ५, ६, १०; १०४) ९, 
५२, ७, ६१, १, १६, ६३, ९, 
८०,१६.१६५,२,४..१४,१७७, 
४,५, २,५.२५, ३४,६, २,५१, 
६, ©, ३, १५, ५, २, ६, २३१, 
१०, ७३, १०, ८, ६२, ४ 
७४, ३, द, २३,६, ४०,।४, 9, 
२९, २ ४७,१४, ९६९; ४, 
७, १,।२०, २५], १८,४, १९, 
६; २२,७, ९,२३.१, ३,४३.१, 
६१, २, ७०,५, ६; (७,७१, ६, 
७२,३, [(६, ६७, १०)४], ८३, 
४, ८४१३, १०४,६, &; १७२, 
२६७ [५७ (३७, ७)], ४०, ५, 
६६, ११, ९०,१, ९८, ८, १०, 
८९,१६, खि १, ३,७, 9, ९, 
७, मा २०,८८, ८९, २३, ७८, 
क] २२, ८,९, १०, २२. क, ५, 
तै २,३,३,३४, मै २,१२,५४.९, 
७, ९, ९५, १०,५., ११, ३२, 





पष) 
7 1 


५८२ जे ३,४७,८ स्तोमेभि ब्रह्यवाहसर इति पामे । 

1} सपा पे १६.१०९.२ ब्रह्मणा इति पामे । 

४) पामे प्र २२९२८द्र । 

1) ब्रह्माण्यक्रतुर्‌ इति पाटः नप्र °णि चक्रतुर्‌ इत्यस्य 
छान्दसः परिणाम स्यात्‌ (तैतु संसक्तौ टि ब्राह्मण्यक्रतू 
। विप बसन | इति शोधः ) । “निषद्‌ इति च उपनिषद 
इति च नामवत्यौ खुपण्यौ (खुणैयुक्ते केचिद्‌ ऋषिभूत])युवाँ 
रेभत्यौ ( स्तुवत्यौ ) विदथेषु ब्रह्माणि चक्रतुः" इति वा. ४ 

८) पामि. पृ २२९२ द्र । 


+ >> 


१२, ३, काठ ९, १८२, कौ ९, 
२६९, ३३०, २, १७, ६१, 
४९७, ४९८, ८४२.जे १, २८, 
5 ३४,८, २, २१८, ६ $ ७.२८; 
११, १२, ४, १८, ९, दौ ८,४, 
६, २०,३, २, १२,१., ३, ३५ 
१.१६, ३७, ६; ३८, २, ४५७, 
८, ७३२, १, ८४, २, ३, १००, 
२, १०४३ 

{बह्मी- -ह्यीः ऋ ९, ३३, 
५, कौ २,२२०, जैद, २०,२ 
ब्रह्म-कति"- -तिम्‌ ऋ ७,।२८- 
३०,५], २९, [(२, १८, २, ७, 
२३,५)२. 
2 बह्यचक्र° खि १,५,११ 
वद्य जुष्ट -ष्टम्‌ रौ २,३६९.२, 
पे २,२१.३ 
बह्म-जूत,ता^००- -{त ऋ ३, 
३४, १, ७, १९, ११, शौ २०, 
११,१, ३७, ११, -ताम्‌ शौ ६, 
१०८, २ 
ब्रह्मज्येष्ठ षठा शौ १९, २२, 








२२९५ 


ब्रह्मण्वती'- -°्ति शौ ८, 
१३, १३, पे १८, १३५, ५, 
-तीम्‌ शौ ६, १०८, २, पै १९, 
१७,८, -त्या ते ,७, ८,२ब्‌ 
१ब्रह्म-तेजस्‌।- -जा शौ १०, 
५,३१, पै १९६,१३१,५७ 
बह्य-युत्त५- -त्तम्‌ शौ १०, १, 
१३, पे १६,३६.३ 
ब्रह्म-पूतः- -ता शौ १३, १, 
३६.४३, पै १८, १८,६.१९.३ 
नृब्रह्य-मुख,खा"- -खम्‌ काठ 
२९,१०, क ८६,३, -खा? ते 
८,२,७,१२, मै ३, २, ६, 
-खाभि ° काठ२०,५, क २१,७ 
ब्रह्म.वध०- -धात्‌ खि ३, १०२, 
५ 
बरह्य-वाहस्?- -{ ण्ह ऋ १, 
१०१, [(८)९.], ३, ४१, ३, ६, 
२१ ६, काठ २६, ११, दौ २०, 
२३, ३, -{हस १ को २,५८२, 
जे ३, ४७, ८, -दसम्‌ ऋ ६, 
४५,७, -हसे ऋ ५, ३४,१,२९, 


२१, >३,२३०, पै ८,९,१ ५, ६,४५.४ 
बरह्म-ज्योतिस्‌*- ति, ते १, ३, अद्यवाहस्‌-तम- -मम्‌ ऋ 
३,१ ६, ४५.१९ 


(र 
भृव्रह्मण-वत्‌"- -वन्त ते द,४, 
१०, १, काठ २७,८ 


ब्रह्य-बृद्ध- दौ शौ १२, १, 
४९, पै १८,१९.९ 


“द्द्‌ > 


ब्रह्म-शुम्मित- -त शौ 8, २४, 
र, पै ©, ३९,४ 
बरह्म-सित,ता'- -त- तै २, 
५, ९,२२, -तम्‌ रौ १९, ९,४, 
-ता तै ४,६.४, ४{", रौ १९, 
९,३, -ता, शौ ११, १२, १० 
-ते शौ ८,३,२५, पे १६,८, ६; 
-{°तेः ऋ द,७५,१६, मा १७, 
४५, का १८, ४, १३, कौ २, 
१२१२, शौ ३, १९, ८, पे १, 
५५६ 

बरद्या(ह्य-आ)हुत- -तौ शौ १२, 
१,४९, पै १८,१९.९ 
बरहय(ह-द)द'- -द्ौ शौ १२ 
१,४९-५१, पै १८,१९.९-११ 





२बह्मन्‌ ~ -द्यणः ऋ २, १२१ ६, 


१०,२८, ११, खि ४, १३, २; 
भृते १,८.९१, २, ३, ११, ४, 
बुे २,६,५., ७,४,८, काठ १९१, 
८बु, रौ २०, ३५४, ६, १२८, 
७४, -ह्मणा सि ७, ५, ३६, सौ 
१०,१०, २५. -द्यणास्‌ ऋ <, 
३२, १६, दो ८, १८, ७, ६, 
१२२, ५, १०, ९,२७, ११, १, 
२५, २७, -द्यणि ऋ १, १०८, 
७, मै २,२, २१, -हयणे ऋ १, 
१०१,५. ७,५०, ९, मार 


*) नाप (स्तुति-)। स्त्री डीप्‌ प्र उसं (पा ४,१,३०)। 
४) नाप (स्तोत्र-) । षस पप स्वरः; (पा ६०२, ४२) । 
°) पाठ ? बरह्म (<-बह्या<-बह्माणि) इति, (+> 
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ॐ) विप. ( दुभूत- ) । तरस पुष. स्वरः (वु, अप्रा ३, 


१,७) । ) विप । तस पूप स्वरः। 
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‡) ० इति स्वर ° यनि शोध । १) पामे पृ २११२ थद । 

€) गतित्वम्‌ उस (पा १,४,६१ [तु भा.) । 7) उतर (हे इन्द्र! (त्वं) भगः (स्वामी {सन्‌ |) 
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1) सपा ऋ ९,७०,२ भिक्षमाणः इति पामे । द्रयास्मक तृतीय पादं इति छ्त्वापु ७९ ८4, ८ इत्यत्र 
५) पामे प्रृ १९८७५द्र । यदुक्तं॑तच्र॒विद्येष इध्म भवति । यत्त एप [६५ 


) बप्रा सत्‌ नाप (घन-, वचेसू- प्रथ ), व्यप (देव, | भभगो न. >> मघोनः इति रोधः (तु. ऋ ५, ६५५,६) 
देवी-), विप. ( [स्वामिन वा तेजस्विन्‌ वा| अगम्नि- [ तु. । इत्याद, तदुपेक्ष्यम्‌ । 
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५२, ५४, ५९, ६०२, २, १३, 
५५५, १९.१०.२१, ४५,९, २०, 
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५०, २६५५, १,२,९७.२३२९. २, 
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२१,६, २२, ४, ४१, ११, ८०, 
३, ३,३४४.१, २५७, १; €, १०, 
१, ३१० ५.८, द, १८, ४, ७, 
६, ६२, ८,११,२, ९, १२,१०, 
२०, १०,९.२,११, २३, १, ११, 
२, १०,६.५., ६,११, १२, ६, 
४, ११, १३,८.,२; १५, ४,९, 
६,८, १६,१,२, १.७, ३, ६, ४; 
८, १८,२,९{९,५,६{, ८४,१०, 
९; ०, ७, ध ८, ४, १२, ६, 
१९ १,८,१३,२.२, ८,१, ९९, 
१७, ५, १८,१३, ३२, २, ३३, 
१, २, २३४,५, २३७.८, २८५१७, 
२०.२०.२२८, १, ३६७, ५५४, 
५, -गम्‌ ऋ १,१४, २, ४४,८ 
८९, ३, ९१,७,१३४,५, १३६, 
६, १४१; ६,१०., ११, २, १७, 
७, ३८,१०, २,२०.५, ३०,१९, 
८, ७,८, ४२, १, ४६, ३, ७, 
४४, १.|, ४९,१, द, ५०,१.५१ 
३, ७, ३६१८ ३८, €", ३९,४, 
४१, १,२९, ६, ८, ६१, ५, ७, 
. ७,८१, १०,५.९७, ४४, १०, 
११, ६, २५ (१०, ६३, ९, 
११, ३९.१०, ४२,३, १२५.२, 
मा २१.२१. २२,१४.२०५.१६, 
२८.३३, ४३, {२३३ ४५, ४९, 
{ ३४, ३४, ३५२, ३९, का २३, 
२,१०, २४,४,६, २७,११, २, 
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८२, १२, १. ५, १४, १, ३१; 
१८,१,२३{, १९, ७,५., {२०, 
८९,३, ११८,१, पै १, १५, १, 
ठ, >, ठ, १, २१, ३, ३०) 
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५,१६ त॒ भगव इति पामे । 
:) सपा पै २,२०,४ सोम इति पामे । 
४) पामे परृ२०८१ छद्र । ४) पामे प्रू१७१४्८द्र 
1) प्रासे प्र २३१३९ द्र. । 
) सपा कौ २,४८५ जे ३, ३६,१० भगे इति पामे । 
५) सपा. रौ ५, २५, ३ गर्भ॑म्‌ इति, पै ५, ११,६ 
पुक्रम्‌ इति च पामे । 2) सपा, 
पाय २, ६,२१ माय १, ९, २७ भगश्च इति पामे. \ 


%) = सपा आपं १,१,२ 1 शौ १६.१.२४ पै १८,४; 
३ ठ भगेन इति पामे । 

") पामे पर २०८१८ द्र. । 

%} = सपा आपमं १,१६.१ । शौ १,२९.५, ४,४,२ 
तैना २,७,१६,४ तु वच इति पामे. । 
‹ ५) एकतरत्र सपा आपमं १,१०,९ नाम इति पामे । 
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मे भु १,४,१५.६,१२, ३,११,४, 
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२५,१२ 

भाग्य" - -ग्याय पै १९, ३७,७ 
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१७, कौ २, १८५, जे ३, १७, 
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भग-भक्त.क्ताः- -क्त पै १९, ४३, 


७, -क्तस्य ऋ २,२४, ५, -क्ता 
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1) विप (1 ेश्वयेसंपन-। अभ्नि~ वधू-, 


४) विप ([पक्ा- सीता- [= कृषि ~|) । व्यु ?। (4८्ज्ञ->)। सवितृ- ) । तस पूप प्रकृतिस्वर । 
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%) पामे पर १२५०.द्र । 

५) सपा पै २,१५,३ मनासि इति पाभे । 

०) पामे प्र २३१४ द्र। £) सपा कौ ३, २३,१० 
यशो मा इति, पाग २,६,२१ माय १,९,१६ यशसा इति 
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870 [२, १ ३२०], ९७ २७ ८] प्रम अग- 
~+ (4८दा>'दत्ति- >> ।षस.१| *भग-दत्ति->> यनि 


४) सपा पै १,४२.२ मघव इति पमे । 

) = सपा तैआ ,२८,१ । मोत्रा १,१,१४ मागर १, 
१९,४, २२, १४,३१ तु भगवन्‌ इति पामे । 

म) सपा मै २,९,९ मघवन्‌ इति, पै १९.४८,१७ 
मघवान्‌ इति च पामे । 

२) पाठ ४ उपदन ((उपदानस्वरूप । उपरिष्टाद्‌ आ- 
दितमात्रा-विशेष । तु चुं पादः | ) भग. >> कस. 
"उपदान-मग->> "उपदानभग-वव्‌- (विप, {जङ्धिड |) 
>> सं१ सवेनिघाते उपदानभगव. इत्येव पदरसंधान शोधः ४ 
एवं प्र॒ ९२८ ८ यदुक्तं तत्रायं विशेष द । सस्थ. अमित 
वीर्यं -~> -यै- ( इन्द्र ) इति श्नोधः १ (वैत पपा. ख. 
एणा, प्रच उपेक्ष्यकत्पा २) । 


भमग-> 


२२१६ «^“भज्‌ 





१६४,४०३ मे,२,८४०, शौ २, 
८,१, ६,१२१,३, ७,७५७,११, 
९, १५.२०], पै १, ९९, २,२, 
६६.२.२३, २.४, १६.५१.२३, ६९, "म्नी 
१०, २०,११.४, -तीम्‌ खि २३६, १४. 
७,२,३ 
भगवत्‌ तम- -मः ते १, ५, 
१०, २०, शौ २, ९, २,पे २, 
१०४ 
{भगवत्‌-तर- -र ऋ १०,६०, 
१२, शौ ४, १३, ६, पै ४, 
१८,७ 

मगा(ग आ)दि-षेचन- -नम्‌ चे ८, 
१०,८ 


३, ७,१३, ३१, पै १९.३२, १, 


*) = सपा एता १,२२.५,२७.७,३ शत्रा ८,७ आश्रौ 
३,११.४, ७,७,४, आपश्रौ ९,८५.४ या ११.४४ । काश्रौ 
२५,१,१८ ठु ऽति इति पामे । 

9) श इति स्वर ४ यनि शोध । 

५) सपा पाग ३,२.७। जे १,१२.९ तुवांमघु- 
मत्तम, इति, काठ ७,१४ अस्तु य्ास्तमः इति, शाय 
३, ७, २ न भगवत्तर इति, कौस्‌ ८९, १३ न वसु- 
वित्तमः इति च पामे । 

९) सपा आपर्मं २,६, १२ भागिनम्‌ इति पामे । 

०) पाठ? इोध प १३४७ दद्र) 

५) विप ( अम्बिका-) । बस पूप स्वर । 

४) भग० इति पाठ ? यनि शोध (तु काठ) । 

५) पाठ ? मगेने(न इ)रा इति, सस्थ. ४शश्पो~>श्ा 
इति च कोधो । सपा शौ ६,१२९.२ विभि । 

‡) विप (।"दीप्निमत्‌-) अश्विन्‌ ) । स्वरूपम्‌ 2 । भगे- 
आचिता इति पपा अनु सा. छ. 6. प्रम वस पप. 
अम->> सप्त १ इति, उप च माप <-^८अब्‌ इति, वे, 
संग्रामे हिसक- इति ४, परध = भगा-इव + उत ~> 
कं इति, 08 = भमा- इव + चः । त-~> ता इति ४)। 
-भभस्‌- + वुत्‌- (कत्ति-, बियनानता- }>> बख. *भर्गस्‌- 


८,१२, क द, ६९, 
भगस्य मातरौ° पै १,९८,२ 
भगा-~- ¶भगा-ना (मन्‌ >> )म्नी- 
मे १, १०, २०४४, काठ 


१भयेनीरा" चै १९.३२,२ 
भगेविताः ऋ १०,१०६,८ 
मगेष्यर्वाम्‌ पै २०,४८,७ 
्मङ्(बप्रा )*~ -ज्ः रौ ११,८.१५२, 
प १,१३.७, ज्ञम्‌ " ऋ ९, 
६१, १३, कौ १, ४८७, २, 
११२, ६८५, जे १, ५१, १, 
२; ११, ८, ५६, १ र, -ङेनण 
मा ७,३, का ७,१,३ 
भगिन्‌ -गिनम्‌ शौ ६, १२९, १- | रभङ्ख(बप्रा )- इ शौ ८, ८, ३०, 
-शङ्घे मै १,५,९१, काठ ७,६२ 
३, -गिने मे १, ४, १५-बु, | भङ्कधवस्‌°- -°व. काठ ३८, १२२ 
-¶गी मे ९,४,१५२.६,९२, काठ । भद्गुर- ५८ञ्न्‌ द्र 


^^ भज्‌, > माजि, भजते ऋ ७,४४, 
१२, भजते ऋ १,१२३, ४, २, 
३०,७,९.,८ ६, १२, भजति मे ९, 
५,११अु, भजन्ते ऋ १, १२५, 
६, १०,१०७, २, खि ७,५, १, 
{भजसेः कौ २, ३८३, ज ३, 
३१,३, भजसि खि २,६२, १७९४. 
भजे खि २, ६२, २९, भजामहे 
ऋ १, १८७, ९, {भजामहे ऋ 
१,१५६.३, काठ ४०, ८, पै ६, 
१६,८, † मजन्त ऋ १, ६८, 
२, ७,७९.७, १०, १५, ३, मा 
१९.५६, का २१,४,७, तै २,६, 
१२.३, मै ७,१०, ६, काठ २९, 
१४, शौ १८,१, ४५, † मजन्त 
ऋ ८, ४, २१९, भुभजताम्‌ मे 
९,४, १२, काठ ७, २, भजन्तु 
दरौ १९, ८, ५ पै १०, ४, ९, 


बृत्‌-->> श्छता |भ्र२। >> नप्र यनि इति मतम्‌ । 

1) पाठ ४ भग। (अनने) ए(आ-इ)व्या (त्य-ज)वांग्‌ इति 
त्रि-पद शोध । «) भाप, 
(*मदाऽस्वेश-) । व्यु 2। "भद~ + "भ्यक्ष(~अविश-)->> 
षस (वैवु उ म प्राति आमर्दनवाचकमिति ?)। 

1) नाप. (तदाख्य-मादक-वीरध्‌-) । *म॒द- + (+८*म्यक्ष्‌ 
कृतौ! > कतरि) *म्यश्च->> उस "मद-म्यक्च->> नेप्र 
यनि । ५) विप (|मादक-। इन्दु- [सोम- तु वे 
सा..वैतु एफ प्न नाप इति|) । शेषं {टि द्र । 

ण) = सपा माच्च ४, १,१,२६ बौध्रौ १८, ३६ ५। 
आपश्रौ १२,११,१ ० दिश्रौ८,३,३१ तु भज्ञयेन इति पामे । 

०) = १मह्- । नाप , बस इति ततो विशेष । ए 
प १४७२ €, ¢ च अय विरोषं आधेय । 

४) विप ([विज्ञापक-| अहोरात्र-) । व्यु ४। (वि.4८^अञ्ज्‌ 
> कतरि) "्युद्ग->> नैर यनि । 

५) व्यप (ऋषि-)। च्यु ४। 

) सपा तेआ ६,५,२ आपश्रौ १६, ६,४ माश्रौ ६,१, 
१,२ भङ्गय° इति पामे । 

€) सपा स्ते<->>श्से इति पामे. । 

५) “जु” इति स्वर † यनि. शोधः । 


«“मन्‌ 





भज->जा चे ३.५, ५, भज 
तम्‌ ऋ १०१८६. ९., भजध्वम्‌ 
रौ १२.२३, ४, प ॐ, ३६, ४, 
अभजत ते ७,२,८५, रबु, अभ- 
जन्त ऋ १, २० ८ रौ १९. 
५६९, ५०. {अभजन्त ऋ १,९१, 
१, मा १९.५२, का २९१,४, २, 
ते २, ६, १२, १५ चै ७, १०, 
६, काठ २१.१४, रौ ११, १२, 
११४, अभजत ३.३,७, २, 
भजेमहि ऋ १, ३५९३, २, खि 
५५, २२, ५०, वौ २, ११०९, 
दौ ८२०,१३ ६,५. 

{मक्षि ऋ ७,४१,२० मा ३४, 
३५०. का ३३.२,३१ शौ ३, 
१६, २०, पै $२,२३ ४, १००३०, 
७,३१,२५ 

भजे ऋ ७, १८, १६, भजाति 
रह ७,३९.१, ते ७, ५,७, ११, 
काठ ३३, “कूः भेजिरे रौ 
१२,१,२३, मिरे कड ५, ५७; 
५, २०१९४, ८ चै ग्‌, ४, ७, 
पै १३, ५) १४७६ ५, द, २०, 


२३१९७ 


१७,२,४,९,८९, भेलिषे पै २०, 
३८,२, {भक्षत ऋ ८,९९.२, 
मा ३२.४१, का ३८, ३, १२, 
कौ १, २६७, २,६६९. जे १, 
२८१५, २, ५५, १०; रौ २०, 
५८,१, भक्षीत कौ १, ८२, जे 
१, ९, २, भक्षीय ऋ १,८१,६, 
७,२१.१ ०,४५.५, ७], भश्षीय 
मा, २०५, कारे, ३, ११९, 
१२२ तै १,५, ६, १४, ८,१५, 
९.१,९..२. 33.१13... 
८,६.ने १,५.२५ &,६, ६४, काठ 
७,१४, कष, १४. येद्‌, ३७, 
४२, १९२४, १४, ५५, १-३, 
२०, २५, २, २५, २, ३, 
{ भक्षीमहि ऋ ७,९६,|६५,९८, 
६| ८,४८,७, ९.८,९४, म छ, 
१४,५, काठ १७, १९. कौ २, 
५३५. ञे द, ४२, १, सौ १९, 
८,५४,२०.८७,६, चै १९.१६, 
१९४०, ४३,९, २०,४६, २1, 
ज॒भक्त ॐ २, ३३, १२, ९, 
१०२, २८०. कौ २, ३६४. जञ 
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३, ३०८८, भक्त कुमे ९, ४ 
१२, काठ ५,२., अभक्षि ऋ ४, 
३१, ५, अभक्षि ८, ४८, १, 
दरौ २,२५,१२ 

?भाजातु० ५ ७,१५,७ 
{भाजयत ऋ १०, ९२, मा 
११, ५१, २६, १५, का १२, 
५, २, ३६, १, १५४, ते ४, 
१, ५, १.८, ६, १, ४,७,४, 
१९, ४, मै २,७,५, ४,९, २७, 
काठ १६, ४, २५, ३, कौ २, 
११८८, रौ १, ५, २, पै १९, 
४५,९ 


मक्त'- -क्तम्‌५ ऋ १, १२७,५० चै 


२,२३,२, -क्तानाम्‌ खि २,६२, 
२२५, - [क्तेन ऋ ७; ८१, २ 
भे ११५,४, कौ २,१ ०२, जञ द, 


१ © | र 


मक्ति- -क्तये ऋ ८,२७,११ 


मक्ति-वस्‌- -वास" शौ द, 
७९.३, पे १९.१६.१९, -वान ण 
मे १,४,२, ५,३, १०, काठ ५, 
४, ७,३, क ८,२ 


५) सचन्त इति .१- । सपा पै ३,८.५५ वि अभजन्त 
इति पामे । ०) भ्‌° इति स्वर । 

५) भजे इति रपा. सति! ! 

५) तु पपा. प्रग । धा रक्षणे इत्निरिति कत्ल यनि 
भष्षिन्‌->- क्षी इत्येवं नाप सद्‌ रक्नषक-पर्याय (वु 
सस्थ टि 4^मन्‌ >> मन्यमान ) इति तु मतम्‌ । 

%) भक्षी(धि-द)ह इति पाठ 2 भक्षीय इति शोध. 
विग्रदय (ठु पै १२.२४.१८) । 

4 यनि च अवान्तर (सरि द) इति चद्वेष्देद्र 
(ठ सप्र तै ७,५,७,९) । एतदनु प्र २३६ सस्थ अन्तरा 
इति, प ५५६ अव अलख अव मेजति इति चं 
निदेश नष्टौ । ¢ गात्राणि भेजिरे इत्यस्य स्थाने 
सपा सौ १०, ७,२७ गात्रा विभेजिरे इति पामे । 

४) पमि पृ १५७१०९ द्ध । 

3) सपा आपध्रौ १३,१६. ८ युश्चिषीय इति पामे । 


धा रक्षणे इत्ति इ (ठ +८युज्‌ ।अवने |) । 
*) पामे पर १६४२९द् । 
") पाठ-४ (लेटि उपु१ ।भज्येत्य्थे। ) भक्षि, ( महि- 


[पुं द्वि१।->) महिम्‌ इति द्वि-पद्‌ सोधः। 


ण) तु सस्थ टि उप। 

ण) सपा पै ४,१३, १ व्वा(त्वा-आ)हार्षम्‌ इति पामे । 
०) पाठः? ^^भाजि> भाजयतु इति जोध । 

?) नाप. । कतरि कमणि चक्त प्र । ५) विप ४ 
णतु व प्रखर, वैतुसा नाप इति। ` 

९) सपा. खिसा ११,२३ भक्त्या इति पाभे । 

#) = [भाग-वत्‌- अधिकारिन्‌- । विप । मत्वर्थे वसु प्र. 


उस (पावा ५,२, १२२) तत्सखरशच (वैवु ५.७५. 
| ए 2 ७३, २८४ | "वन्त, >> नैप्र ग्वांस, इतीव ¢) ६ 


ण) सपा. भक्तिवांस. <-> भक्तिवानः <-> तैत्रा २, 


७,५.५७ भक्षिवाणः इति पामे । 


«भज्‌ > 


२३१८ 


«भज्‌ > 





[2 


वैतु आन सा 86. अभागः इतिच्छेदः । 





{भक्स्वा" शौ ५,१७.११, पै ९,१५, 


० 


भक्टवाय ऋ १०,१०९.७० 
मजत्‌- -जन्‌ ते ४,२,९६ 
मजमान- -न मे ४, १४,१५ 
भाग" -ग ऋ १, १३५, २,६३, 


१६२, ३, ४; १८३; ४ 4 
५५७,४, &,२२,४, €, १००३२; 
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१७, ७. २३, २, ३८, ५, ७, 
द्‌, १,१९, ४९,४, ६०, १, ९, 
५४, २, ८६.८२, २; ७५६, १४, 
८; २६, [१-६.|, ४५७, १६, ९०, 
६, ९७, २,९९, ३, १००, १, 
१०,११,८, १७,९, ३५,७,३९, 
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३,८, १०, ५, १, ३५. ३, २१, 
†१०,३,५,१२.२, १४,१५५, 
काठ १, ३५, ¶ ८, १३२, १५३, 
१०, १२, ११, ६, १२, ७१, 
१३२.२. १४,१, १८५,१२, शदे, 
१२, १७, १७, २.१,१३१, ३०, 
८, ३९१, २४, २५, २०१, ¶ रदे, 
८ १०, २८, १४, ८०,५, क १, 
३, ¶ ८,१२.२३२, २५,२,२८,१, 
७७, २, ८८, १८१, {क १,.' 
२६५, २, ६६९, ७६२, †जै ९, 
२८.५, २,५५, १०, रौ २,२४, 
१, ७,३९.९४, ५, १९१३.१४५ 
£, ६४,१, १२२,१, 1७, ७५, 
१,.-८१.,.२..८.3.१41..९, 
५,२, १५.१५], १९२, १, १६, 


9) सपा भक्त्वा <~ ~> भक्त्वाय इति पमे । 
४) नापि । कमणि धजन्ते अन्तोदात्त (पा ६,१,१५९) । 
५) तु ष्पा अनुव सा, मा [तैआ & १,४] प्रम; 


५) सपा ते २,३, ९, १ भे २, ५, १० काट १३, ९ 
आसीत्‌ इति पाभे । 
&, २४ प्रभ माश्रौ १,७,३,३० भागधेयीः इति पामे । 


ण} पाठ. शोधः प्र ५७७ {द्र । 


०) सपा मा 


६) पामे पर २३१३८द्र्‌ । 

४) पामे पृ १६२३९ द्र । “) पामे प्र १५४१द६द्र। 

1) सङ्ृत्‌ सपा पै २,२२,६ भागै* इति पामे । 

५) सपा मिथया कम भागम्‌ (तैत्रा २, ५,१५,१ च ) 
हत्यत्यस्थनि ते १,३,७,२ मिथुया कर्मागघ्रेयम्‌, मै १,२,७ 
युयुषाम भागधेयम्‌, क २, ११ मूयुह्ो भागधेयम्‌, पै 
१३,९,१,२०,४३,७ योयुवद्‌ भागधेयम्‌, आश्रौ ८,१४, 
४ मोसुहद्‌ भगवेयम्‌ इति च पामे (वु प्र ११४९ व)! 


«“भज्‌ > 
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१९,५४,४, {२०,५५.,३,५८,१, 
पै ५,१९.७, २८,१, ४०,४, द, 
९, ९, १०, १०,७, ७,३,४, ९₹, 
१, १२, १२,२., १४, शदे, ७, 
<, ६९, ६, ७०, २, ९०, ६, 
९१, ९, १००.,३, १८, ३, २, 
४, २, ७, २, -गस्य ऋ २, 
३६,४, खि ५,७, ४, १०, रौ 
२०,६७, ५, -गा ऋ १०,५१, 
९, भमै, ३, ४, ७, ५, ७, 
-गात्‌ पे १,८८, १५, -गय पे 
१६,७०,१०., -गे ऋ १, १५६, 
५, ते १,७,८,४, रौ १, ११, ३, 
७, ४,२,८बु, काठ १, १, रौ 
८,१,१, पै १६,१, १, -गेन मै 
८, ९, ७०, -गे पै २,२२,६० 
भाग-दा- -दा.^ मा १७, ५१, 
का १८, ५, २.मे र, १०, ४, 
काठ १८,३, के २८,३, -दाम्‌९ 
मै १,४,१८.२,१२.,३ 
भाग-दुघऽ-~ -घम्‌ मा २०, १२, 
का ३४, >, ५, -भृघस्य ते १, 
८, ९, २, मै २,६९.५, ४, ३, ८, 
काठ १९१,४ 

माग-ध,धा- -धा ते २, ५, 
६,६बु, -धान्‌ ते १, ६,४, ३९, 
-¶धे ते २,५,६.५,६ 
माग-धा- -धा ते ५, ६, ३, 
११, पै २,६५.१, ७२, २, १९, 


1 


२३१९ 


३,१३० 

भाग-धय"- -यम्‌ ऋ २, २८, 
र्ठ, ८9 ९६, ८; १९०, 4२, १, 
११४,३, खि १, ११,१, २,१४, 
६, ३,१५, २९, ते १, ३,७.२४, 
भु ५,१,४, २,२, ¶ २, २, ४,७, 
२, १०४,५.२,३. २३.६०७, ६५९, २, 
५, ३,५,१,१, ब ,१,५,१०.२, 
४,२.८४, २,१. ६५१, ९,१, ७,४) 
१,२, ¶ द,२,८, ३.५, ३,४,९, 
४,५,५, भृते १,२.७1, ६, १, 
५,१२.८.१२.९९, ३,३,४,६, ७, 
८, ८, ६२, ९,५, १०,१, ७,१,३, 
भुकाठ ६, ६, ७९, ७५२, १०, 
३.४, ११,३,६,१०.१८.,१९ ९, 
१९.५. २०,२, २१, ६, ८, ९, 
२द,४, २२४, ७, २२५५, ७९, २६, 
११,७., २७६, ८, ९, २८,१.९, 
२९, १, २९. २, २७,१५. भृक 
२,११११, ७,५.६२, ५,४२, २९, 
७, २०,३, २९१,४,२१. २६१, 
२७,८, २९.५२, ४०, ४९, ७१, 
"५, ७२, ६, ८४, ९, ८, २. 
४दे, ८, रो ६,१११,१, ११६, 
२, ७, ८४, १, १९, १, २९, 
१२,२, १, ५३ १८, २, ३१, 
१९,५८,६, पै ५,१७, ६, १३, 
९; १7, १९८५, २२.६३, ९६,९१ १ 
२.७,२३०,१, ३५, ३५, २०, ८. 
१, ४३, ७, कयात्‌ ते ७, ५, 
७,३, काठ ३३, ७, -यानि ऋ 


*) पामे पृ २१२५. [द्र 1 ०) मा इति स्वर 
यनि शोध (तु सात) °) पामे प्र्‌ २३१८) द्र । 
५) सपा ण्ठा <->>श्धा <->>गश्धा इति पे । 
०) सपा भागदाम्‌ <-> भागघान्‌ ( आपध्रौ १, 
१०,६ [0 ग्दाचू इति प्रकल्पुक , "धाम्‌ इति 20 | 
नौभ्रौ २,११ २१, १९ १३ माश्रौ १,९.११ दिभ्रौ 
>४७,५० च ) < >> काठ ५,३ हविर्दाः <-> रौ ७, 


८२,२ हविदम्‌ इति पामे । 
€) नप । उस उप दुह्‌ +कं प्र उस (पारे, 
२, ७० | वतु भा कपि अन्तोदाक्तरछान्दस इति 2] )। 
४) = भागु-। भाग- + धेय- (< +^घा) >> उस. 
इत्ति, वैतु पावा (५,४,२५ ) स्वाथ धेय प्र । 
1) पामे. पृ २३१८ (द्र । 
‡) सपा, पै १६, ४९.८ भेषजानि इति पामे । 


«भज्‌ > 








८,५९,१, खि १,६,१, मे २,२; 
<म्‌, ¶ृकाठ ८, १३, १०, १०; 
१८,१९,२९२,७., भूक ८,१,२९, 
७, ८, ८, -बुये तै २,२,११, 
२, मे २,१, ९, काठ १०, ११, 
-बुयेनते १, ५, १,४, २, ८, 
७,३,४, २,१,१,१, २, ३२, ५, 
६, २,२, ४-९, ३, २२, ३, ४, 
५, ४,१,६..७, ८, ५, १, ३, 
५-७, ६,१५२.३२, ४,५, ७,२- 
५,६९.७, ८,१, ३, ४२, ५, ९, 
१,२, ४, १०,१-३, २, १, २२, 
३२,४, ५, २, १, २९, ४, ५८, 
२,१ क, २५१ र २, ४७, ४ 
२,६, ५, ७, १९, २९, ४९, ५, 
८,१९ २,३.४९,५.,६,९,३१, १०, 
१,११.१, ३..४.३, १,१, २, 
१.३... 
२-४, ५,३, ६-९, २, १२; १, 
४,४,२, ३, ९, १, १०, १, २ 
६,६, ४ ८५१, १ भ २; द, र्ठ 
३,३०.४, १०,३, ५५,४, २,१; ५, 
४९,९,१,१०० ५, ५, ९३ २, ४, 
१०,३.५, ७,३, २, ७; ५, १५, 
१, ये १,४,१३, ८,५, ६२८२, 
९. १०,१२, २०, २,१,१ २, 
द, ४९,७, ८ १ ०५, २,१ , 
५, ७, ८, १०९, ११९ २, ६", 
४०८ ५,१ २ 9 ^, ५, ६, ७१, 
११२, ए,२.४३,४२, ९, १०,१, 
©, १, १४, ३५ २, ५, २, काट 





‡) ण्धूाम्‌ इति सात । 


«मन्‌ > 


«“भण्ड (बधा )> 





७, ५, ९., १७, १०, १, # र, 


५ 8, ७; ८, ५ ११९, 
१९.१९, २९, ५, ६, €, १० 
१२२, १३ १२, 3 


६९,७१,८२, 2०,२, २२९,६.२द, 


१,२७.४, २९., ५. ३९१, ११, 


२४,२., २५५, १७, १८, २६५६, 


१८, क ११,४, ३९१,४,२१, &०, 
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२], १०, ४५,९, मा १२, २६, 
का १३,२.९, तै ४, २,२,३, मे 
२०७९, काठ १६,९ 
भद्र-श्रुत्‌ः- -श्रुतौ शौ १६, 
२.४१ 

2 भद्रस्थासिः पै ८,१२,४ 
भद-हस्त- -ण्स्ता ऋ १, 
१०९, 

भद्रा(-अ) ह~ -हम्‌ शौ ६, 
१२८, १.२५, ३,४, पै १९.२४, 
१६, १७२, १८ 

भद्विका- -का पै ८,७,११ 


*भन्द्‌- > भन्दिष्ठ- -ष्ट ऋ ९, 


९५, ३, खि ष्च, ६, ध. रौ <, 


भन्दत्‌->> भन्दद्‌-इष्टि- -ष्टयः 


खि ५,५,९., -्टये ऋ प, ८७, 
१, कौ १,४६२, जे ९,४८,८. 


भन्दना- -ना५ ऋ <, २४, १५; 


१७, कौ २, ८६१, १०३५. शौ 
०,६४.५. -ना ऋ९.,८ ६१४१, 
-नानाम्‌ः मा ८,४८, का ८,२२, 
२, मै १,३, ३६, काट ३०, ६, 
-नासुः ते ३,३.३,१ 
«^भन्दनाय ¬> भन्दनाय॒त्‌- 
-यत॒ ऋ ९,८५.२ 


सन्दमान,ना- -न ऋ ३,२, १२९, 


-ने ऋ १, १४२, ७, २,४, £ 


भद्र प्रद «८^भद्‌न्द्‌ द 
! मद्वाचीकास्‌ समजरम्‌ पे १५, 


६, ६ 


«^भन्‌ , भनति ऋ द, ११,३५ भन्ति 


ऋ &;, १८, ६, मनन्त ऋ, 
१८, ७४ 


३३, 2†, पै ४, २९, ३}, | भन्त्स्यामि 4८बधू (बन्धने) द्र. 
टस्य ऋ ५, १, १०, मै ७, | 4८मन्द्‌ «भद्‌ द्र 


११,४, काठ ७, १६, -्टा खि । भय, भयमान-, भय्य- «^ भी द्र. 


काठ १९.१३ 


*) पामे पृ २३२२ ८द्र । 

४) विप (इन्द्र-, धेनु-) ! उस उप क्िबन्तम्‌ । 

०) पाट ४ अथैता ( ओषधय ) भद्र-केतव इत्युत्तरार्धं 
श्नोध । असुराब्दश्वेह देव-पर द्र । 

५) विप (मये- | मर्त्‌-] ) 1 बस उप = जाया- 
(रोदसी- ठ ऋ १,१६७,५ प्रभ |, वैतु सा = जन्मन्‌- 
इति) । ०) द्वस विभाषयेकवद्भाव (पा २,४,१३) 
अन्तोदात्तशच । £) दिप । बस । 

£) भाप । उस उप प्र-वच्य-रि द्र । 

४) विप, (अभि-) । बस उप < ५८्ुच्‌ [दीप्तो । 

४) विप ( भकणे- ) । उस । 

3) सपा आपश्रौ ६,२०.२ देवश्चतौ इति पामे । 

४) पाट, ? भद्रस्याऽसि इति द्वि-पद सोधः। 

1) = पुण्याहु- । कस ॒समासान्तषू टच्‌ प्र । 

५) = भद्रा- । स्वार्थे कनि इत्त्वम्‌ । 


५) सपा शाश्रौ ७,१०,१३ । कौ १,२२६ जे १,२४.४ 
त॒ मन्दिष्ड इति पाभ । 

०) विप । व्यु अचैदू-धूम-टि परि चद्र । 

») अथ. व्यु च| याषर्वेसा एण. प्रू. 
-<-^भन्द्‌ । स्तुतौ । इति । ५ धा दीप्तौ त्तिः । 
पुष्टिधारणे इत्तिरिति तु मतम्‌ (ल सस्थ टि श्ए्वथा, 
रै- ~> राया इति)। 

१) तृ१।वे सा =स्व॒त्या (वु ८७ प्रभ ), = वनेन, 
५ = दीप्त्या । = रक्षया इति मतम्‌ । 

*) सपा गनानाम्‌ < >> "नासु इति पामे । 

8) = सपा तेआ ३, १०,४ आपश्रौ १४, ११.४॥। ता 
१, ७,६ तु मन्दमान इति पामे । 

५) धा. स्तुतौ वृत्ति (तु निघ ३, १५) । 

८) तु. पपा. प्रम , वैत॒ ८७ [२,४६] न्वे + इ० > 
"न्त इू° ~> °न्ते इतीव ए । 


{भिर- 


भर -रम्‌ ऋ २, ११७, १८०. घ, 
२९, ८०, €, ६६, १५, १०, 
४४,५, को १, २३७, २, ३७, 
जे १,२५,५, २, ४,८, दौ २०, 
९४,५, -राणाम्‌ ऋ ८,४०, २, 
-राय ऋ १,१११., ५, २, ५१, 
८, &, २१,७, द, १७, ८, २३, 
९, ८, १३,३, ९, &, ६» १६९.५. 
९७, ६, १०६, २, १०५ १००, 
२, कौ २,४५.९८, जे २, ९, 
१२,५९.,.४; सौ श १, १०१ ३९, 
पे १६. ९०.३४, -रास ऋ ९, 
१०,२, कौ २,४७०, जे ३,३५, 
५, -रे ऋ १, ११२, १,१३२, 
१९, २, २, २०,।२२, ३१,२२, 
३२, १५७, ३४-३९, ११, २३८, 
१०, ३९, ९, ४३,८, ४८५०, 
५, १०, ८९,१८,१०४,११.,८, 
३६, ५.,६,४५,१३, ७, १३,१, 
८, १६, ३, ९, ९७, ५८, ९०, 


१ मते- 





४९,१, ४, ५०, ४,१०२.२, तै 
३,४,११,४, मै &, १२,६.१४, 
१४, काठ २९१, १४, २२, १२; 
कौ १,३२९, २,१,५, ञे १,३४, 
७, २,५,२, ४,२२.७, रौ २०, 
११,११, ४४,३, -रे ऽ-रे ऋ १, 
१००,२,१०२, ४, ८, ४३, २, 
७, ३२,२४,८२,९, १०,६७; ९, 
कौ १,२३०९., ञे १, ३२, ७, शौ 
७,५२, ४, २०, ९१, ९, पे, 
३६, ५, -रेषु ऋ श, १००, 
१,१०९, ८, २, २३, १३, २, 
३५७,५, &,३८, ५, €; ५३, ७, 
९,४५७.५. १०, ६ ३,९,१०७,११ 
खि १८,२,२,५,७, तै२,१,११) 
१, २, १०, ४५, काठ १८, 
५1, $शो ८९, २९, १, २, 
2२०,१९.,५ 


{भर-हूति"- -तये ऋ १, १२९, 


२, ९, ४८, ठ, -तौ ऋ ८,६३, 


१२, मा ३३, ५०, का ३२, 
४,७ 
{ मरेषु-जा- -जाम्‌ ऋ १, ९१, 
२१, मा २७.२०, कादर, १, 
१४, मे ४,१२४.१ 
१-रभरण-, १ मरत्‌-, २भरत्‌-, 
भरत-, भरथ-, भरदाज-, 
भरध्ये 4८ (बधा ) दर. 
"भरमग्यि पै १५.२३.१६ 
भरमाण-,भरस्‌- (बधा ) द्र 
्मरा(र-आ)द्ुतः जे २,३८.३ 
भस्ि- -त्राखि१,१२, ०४, -तरैः 
ऋ ३,२३६,७ 
भरिथ्रत्‌- 4८ (बधा ) दर 
भरिष- -ष; ऋ ४,४०,२ 
भरिष्यत्‌-,भरीमन्‌- ^“ (बधा द्र. 
भरूजी"- -°नि शौ २,२४.८, पै २, 
४२, ६ 
भगै-, म गैसू- ५८्न्‌ द्र 
भरव, भतेवे, भर्तव्य, १भर्वै-, 


%) बघ्रा । नाप ( महाशाब्द्‌-, स्तोत्र-)। < ५८ 
(*ब्दे), भाप (पूर्ति-) < “ह ( भरणे = पूर्तौ ) 
इति यथा-यथम्‌ रे टि द्र (वैत दे । निघ २,१७.] 
= संग्राम- इति कृत्वा पक्षे] <- श्छ । भत्संने] इति) । 

४) वां क्रिवि (तवे, पर १७७४. वैतु सा विष 
इति, ८५ [१,१२०. = विजय- इति) । 

०) = सतोत्र- (तु फण 1 ए ६०,८४} तैतु सा 
विप ईति) । 

9) = पूति- (वैत २७ ।१, १२२] = पारितोषिक- 
इति, प्फ भगम्‌ इति रोधुकश्व) । €) भापं । 
‡) सपा ऋ १०,१०३.११ प्रर हवेषु इति पामे । 

£) सपा पे ४,३८,१,२ हवेषु इति पामे । 

४) विप (विश्‌- [ऋ ५,४८.४), नाप च । पूर्वैकल्ये 
बस , उन्तरक्त्ये तस इति विवेक । उप्र <“ । 

१} विप (सोम~) । उस । 

2) लम्रदभ्ेर्‌ भराहुत इति पाठ ? व्दुन्निभिर्‌ आहुतः 
इति शोध. (तु. सपा आघ्रौ ८,९,७ शांभ्रौ १०,१०,८ 
न्या ७,२४)) प १३६२ ग्ध इतिनेष्टम्‌। “) विप 


((प्रपूरतिमत्‌-। मघ-) । व्यु ४ । < ८ [मरणे = पूतौ। । 

1) नाप (्धारा-)। च्यु 21 पपा नावग्रह । (५८८ 
।*संयोगे।>>) भर- (सयुक्त, सन्तत-) + («इ गतौ ।>> 
मवि) "इनन ( प्रवाह- ) > बस *भरेत्र- ~> नैप्र यनि 
( वैत निघ [२.४ प्रण॒ = बाहु- इति 2) । सस्थ समुद्रेण 
>-दाये(य-ई)व इति शोध । धयथा सिन्ववं (नद्य 
[धारामि ॥) समुद्राय यादमानाः (*वावनयुक्ता |भवन्ति, 
एव|) हस्तिनः ( इस्तबल्वन्तः ) मसिति (धारामि ) 
अद्यु दुहन्ति" इति वा । 

प) अथः ल्यु च?। पपा नावप्रह । वे सा <-५८्‌ 
।पोषणे। इतीव, फ.^9 [२,२६ ८] भ॒र- ( जितद्रव्य- [तु 
लए |) + ५८दष्‌ | इच्छायाम्‌ | इति, भप पूप 
= भर- इति, 0" पूप = संप्राम- इतिच)! विप 
( (-महागति- दधिक्रावन्‌-। अश्व- ) । ( ^“ पुष्टौ] >) 
"भर- (भरित- = महत्‌- [क्रिवि |) + (+^दष्‌ [गतौ] > 
कतेरि) इष- >> उस *भररेष->नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

) नाप (कत्या-मेद ) । व्यु ! । <<८“् + +८अ्ब्‌ 
इति सा । 


रभतु- 


२२२५ 


+^भसू 





रभतै-, दमतै-, मर्व 
५८ (जधा ) द्र 

एभ्स्यामि" पै २,७,६ 

मर्भर"- > भ्मैरा^। मू, ¶ृभर्भरा 
(रा-अ)मवत्‌ मे २, २,१, ४, 
४, 

भर्मन- «(बधा ) दर 

«भव (अदने), भर्व॑ति ऋ १,१४३.५ 

मर्वत्‌- -्न्‌ ऋ द, ६,२, ते १,३, 

१४४ 

भटख० ऋ १०, ८६, २३, रौ ७, ५८, 
७०, २०, १२६, २३, पे १, 
४८, 

अटन्दन°- ~> ¶ मालन्दन्‌ः- -न तै 
५,२,१, ६, मे ३, २, २, काठ 
१९, ११, १२, क ३१, १५, 
-नम्‌ मे २,२,२ 

भटखानस*- नसः ऋ ७,१८.७ 

भव" -व्व रौ ११, २, २८, 
-ण्वचखि७,१,१,४,१, श्यौ 
१९, २, ३, ५४, २५, पै १४, 
२, ४, १७५, २०, ७, १६, 


१५, पै ५,१५.२, २६, ७, १७, 
१,१९, १६, ३०, ८, ३५७, २, 
१०४,८२, १०६,७२. ९९, १४, 
१३५. -वम्‌ मा ३९,८, का २९. 
६,१, तै १,४,३६,१, रौ १८५, 
५,१, पै १९,१,१०, -वस्य मा 
१६.१८, ३९,९, का १७,२, २, 
३९,७,१, ते ४,५.२, १, मे २, 
९,३, काठ१७,१२, क२७,२., शौ 
८१८११, पे २,२०,२,१६.,३ ५) 
१, -वाः मा १६.५५.का १७,८; 
९, ते ४,५,११,१, मै २,९, ९, 
काठ १७,१६, क २७,६, -वाय 
मा १६.२८, का १७, ४,२, तै 
४,५,५. १, मै २, ९, ५, काठ 
१७,१३, क २७,२, रौ ६,९३, 
२, ११, २, ९, १६. पे १६, 
१०४, ९, १०५, ६, १९, १४, 
१४, २२०,५६.५.६, ५८, ४, ५५, 
-वे पै २०,४१, २, -वेन पै २, 


९१० 


१, -द्रो शौ ११.२.१४, पै १६, 
१०७५४ 
भवा-शवै"- -र्वा सिसा २९, 

१२, पै १०, १३, ५, -वोरौ 
४, २८; ७, १०, १, २३, ११, 
८,९, १२.४, १७, पै ४, ३५७, 
७, ८, २६, ७, &८,९,१२., २९८, 
१३,९, १६,२३७, ३, १७; १५७, 
७, न्व दौ ~ 
२,७,११,२,१० पै ७,३७,१-६, 
१६० २३, ७, १०४, १, १७. 
> ६.५ 

रभव-, म॒वत्‌- ^^ भू (बधा ) द्र 

भवन्येत ऋतं पे १७,२८,१ 

'मवमत्याय० ५ १६,१०५.४ 

१मवादि पै २,२,२. 

"भवाम्‌? पे १,४७,४ 

भवितव्यं-, भवितृ-, भवितोस्‌( ), 
भवित्र-,मविष्णु-, म विष्युत्‌-> 
भवीत्व-,भवीयस्‌-,सव्य- 


१०४,३.५१,१०६९, ५, ८, -व 
दौ ८,८,१५७, ११,२,८२, २७३, 
१८५,५,२९.५, ७, ९, ११, १३, 
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%) वप्रा । नाप (आदित्य प्रभा, रदधमि- प्रश्र )। | इत्युक्त तदपि तात्मय॑तोऽनर्थान्तरं द्र । माश्च ८, ४,१०, 
जु भ्र (पाड ३,३२) तत्स्वरश्च। ४) वैतु सा विप इति। | १० धवच्न. > *भृज् (दीप्र ) इति शोधः द्र । माश 
०) चेतु साभ 8 विप इति, चन्द्रपरतया सतै ५, ३,३,२ च ओज परतया श्रुत्युपलम्भाद्‌ 
9) पाठ भानो (प॑ं१) इति शोध (तु सपा मेध, | यनि नप पु वा स्याद्‌ इत्यपि विषयम्‌ । 
९,१४, सस्थ टि भ्नातै इति च, वैतु अन्ये पपा प्रश्, | ४) माप (कोय, दीप्ति-) । भावे मनर प्र (पाड १, 
यनि एव) । €) पामे प्र॒ ११११ द्र । | १४०) नित्स्वरश्च । 
£) भ्विप ( |दीप्र-] पत्वदश-स्तोम- ) । श्च प्र उस ५) वैतु वे सा विप (ओजस्‌-) इति । 
(पाउ३,१२८ ।तुसाडउ ष प्रथ, वेतु ममा- | »दप्र २३२५) वेतु सा < ^८भाम्‌ इति। 
+ अन्त- >> बस यनि इति]) । यत्तु वैपर यनि ८) चिप (इन्द्र-, ख) । मतुबर्थे इतच्‌ प्र॒ (पा ५.२; 
-<-4^“भम्‌ (=«^भाम्‌ [तु एफ प्र) भभासनेः ३६ (वैतु सा ^८भाम्‌ +कतेरि क्त प्र इति])। 





+“भा- 


णत 





११,३०, ©, ५, १०, ३४, मे ©; 
१२,६९५., काठ २३,१२० 
{भासिच्‌^- -मिन ° ऋ १,८४; 
१६, ते ४,२, ११,३, ये, 
१६.४, काठ ८५, २१, कौ १, 
३४१, जै १,३५, १०, रौ १८, 
१, ६, -मिना खि २, १४,९०, 
-मिने ऋ १, ७७, १ 
भासिन~ -{न मा १द, 
१६, का १७,१,१६ 

भा- माद्र 

भाग- प्रश्‌, भागिन्‌ +८भज्‌ द्र 

भाग्य- भग- द्र 

माजयु- +न्‌ द्र 

भाति, मा-त्वक्षस्‌- “भा द्र 

१ भादित्यां पे ९,१२,३ 

भानु-, भान्त-, भस~, भामित-, 

 भमिन्‌-, मापिन- भाद्र 
१ भामेत्‌ तन पै २,१०.६ 
भार-, मारत- 4८ (बधा ) व्र 


भारती- -°ति ऋ १, १८८,८; -ती 


८०, ते १, ६,१२.५०, २, ४, 


क क का का का पिरिगयत पिरि 








४३, ६३, २९, १९, ३५, २७, | भाव-, भावयु-, भावुक «^भू 


१९ ^. २२८, ८; १८, २२९. ८; 


(बधा) द्र 


३३], का २२,४,८, ६,९, २२, | १मव्य?- -ग्यस्य ऋ १,१२६.१ 
२,८, ४, ९, २९, २,९]५, ३०, | राव्य, ३माव्य- ^८मू (बधा ) द्र. 
१ ०८9 २०७) २९१, १,८, र्ठ) ९], +“भास्‌ + भास्‌. भा ऋ १, 


तै ७,१,८,३१५., ५,१,११,३, मे 
2,१९.६1 २,११.१; २.३, 
११. १ ९; २, ८ ३३, ३१. ८, 
काठ १६.२०, १८,१५७ ५.१९, 
१३, ३८.६. ८, १०, ७६५२, क 
२२९, प शौ द, १२ <८{,२७, 
९४, 2०, १३१,४1, पै ९, १, 
९५.८०, -तती मा २८,३१, का 
३०, ३,८, -तीमि ऋ रे, ४, 
८, ७, २,८, -तीम्‌ ऋ १, 
२०,१० 


भारती-वत्‌"- -वान्‌ चि ५, ७, २४, 


१.३, मै ३, १०, 6, काठ २९, 
१, क ४५,२ 


१भारद्वाज-, २भररढाज्‌- “य 


(वधा ) द्र 


ऋ १,१४२.९, २, १,११,३,८, | भागेव- च्यु- द्र 
द, र्ठ ८; ५७, २; ८]; ६२, ३; ९ भाम्‌, भय- ५८८ (बधा ) द्र 
५ ८; ९०, ११० ८, खि २२, भावैर -रस्यं ऋ &,२१,४७ 


५) सपा भामित॒ (तेजा १०,५२ मत्रा २,१,८ 
श्वे ७,२२ च) <-> भासिन. इति पामे । 

४) सपा ऋ १०,१५२.,३ चृत्रहन्‌ इति पामे । 

५) विप (वीर-) । मत्वर्थीय इनि प्र॒ तत्स्वरश्च । 

४) विप [ [दीप्र] गो- (वेतु स्क, विव |-पक्षे] विप 
{ऋत्‌ इति) ] । द्वरे द्र (वेठ भ प्र इति)। 

०) भाविना इति पूना । "भा इति स्वर ए यनि शोधः। 

1) प्र१ सत्‌ खस्य विप (तु सपा भामित इति पभे.; 
तैतु. साउ,म. प्रभ द्वि३ सत वीरान्‌ इत्यस्य विप 
इति) । मतुबथे इन प्र. उसं (पा ५,२,११५) । 

र) पाठ. ° कोध सस्थ. प १८३० 2 द्र । 

४) पाठः मामा पेतु>>मामेतु इति शोधः (तु 
भूको ) । प्र १४४१ सस्थ तत्‌ इति नेष्टम्‌ । 


४५, ८, ४६, १०, ७, ५, १, 
७, | (१, ५८, ४) ९], ७, ८, 
२, ८, १, २८, खि २,२२, ४, 
मा४,२५., का ,८,३, तै 
२, २, ६.१, २,४,२,२.३, 
६ब, भष, १,९, ६, १०, २ 
४, ७, ४ मे १,२.५५, ३, १, 
९्ब, @, ९, १०, काठ ए, ६, 
१३, ११, १२, १९, १०५, 
२९.९१, क १,१९., ३०,८ ब, 
कौ १, ४६४, जे १, ४८, ५, 
दौ ७, १५, २, पै २०, ४, ९, 
मासा ऋ २,४,५, ६, १, (११; 
४,६ १०,४,७,५, [(६,४८,३) 
४1, १०,१, € २३,५, १०, २, 
१, ७७,५. मा ११, ४१, १७, 
७, का १२,४,४], १८, ६,८, 
ते ७,१,४,१], ६१५, ३, ७, २, 
९,२य्ब, मे २,७, ४, १०, ६; 


‡) व्यप ( देवी-)। व्यु । 


1) सपा खिसा १४, २ ग्ती इति पामे । 


४८) सपा तैत्रा ३,६,१३.१। ऋ १,१३,९ प्रम तु 
मही इति, मा २८,८ मही इति च पामे । 

2) पाठ ? नती इव इति रापा सात , वायोर्‌ अभीशवः 
इति फ़ , बश्छोर्‌ अभी° इति खि (५,१५.११) १ । 

५) महाभा० इति पाठ ? मदी, भा० इति द्वि-पद्‌ शोधः 
(व॒ सौ ५,२७,९) । 

०) अथे" च्यु च। वे = इन्द्र- इति इत्वा मा- 
(<-«^भा) + वर~ (< 4८ [वारणे]) >> यनि इति, 


%) विप (इन्द्र-) । 


सा <भरवैर- (प्रजापति-) इति, ७ ए. <-«८मवै इति । 


व्यु १। 


४) व्यप, [ राजन्‌ ( भावयव्य- । तु. या ९,१०.|)] ४ 
५) स्तरी.न चभवेद्धिप्‌ प्र, 


1 द-~न 


४,१३,६, काठ १६, ४, १८, 
४, २०, २१, ९१, २४, ८ ¶, 
क २८,४, कौ २, ८९६, जे 
७,१३.९, भासे मा १३, ३९ 
का १४, ४,२, ते ७, ४, ६, २, 
१०,१, मे २,७,१७, १३, २०९, 
काठ १६,१६, २२,५ 
भा-ऋनीकः- -क ऋ; १, 
१२, १०, १२, २, शौ १८, १, 
३०, -कम्‌ ऋ १, ४४, २,२, 
१, १४ 
मासा-केतुः- -तुम्‌ ऋ १०, 
०,३ 
भास्-कर“~ -राय0 मे २,९,१ 
भास्‌-वत्‌- -वन्तम्‌ ऋ १०, 
२७,८ 

भास्वती- -ती ऋ १, ९२, 
{७, ११३, ४] -ती तै ४, ३, 
११, ३, मै २, १३, १०, काठ 
३९, १०, -तीम्‌ मा १९५, ६२, 
का २,२,१,२, १६, ७,६, तै १, 
४,३४,१, छ, ३,६,१, मै २, ८, 


+ ५4९) 


^ १०९ 9- इ 








भासत्‌- -खन्‌ मा 


१३, ३, २३, ते ,२,३,१, मे 
२, ७, १०, काठ शद्‌, १०, क 


२५५,१ 
भाखस्‌- -स ऋ 


१२,५., -सासि ऋ ६,४,३ 
मास -सम्‌ काठ २२.६१ 


भासद- भसद्‌- दर 


^८“भिक्ष्‌, भिक्षते ऋ ७,३२,१७, भिक्षे 


भिनत्ति गृते ग, ११५५७०७ ॥ 
८, ३, चै ७, ७, २, २०, ३७, 
१०२५, भिन्दन्ति शौ ६, १३८, 
५, भिन्दन्ति ऋ ५,५२, ९, पे 
१, ६८,१; भिनु्नि शौ २,३२, 
६९1, @, ३७,७५, ७, २३, १३; 
भिन्धि ऋ १, १९१, १५. रौ 
६, १३८, ४,५, पै १,६८,१.५- 
२, १४, ४, ८४, १११२, ©, 


१ २, द म्‌ ॐ क 


1 २ र ४४, द 


हि १, १७१, १, २, २८, १, 
भिश्चन्त ऋ २, ५६, ७, भिश्चेत 
ऋ १, १५२, ६» &, ७, [१५ 
१८,१.| 


भिक्षमाग.णा- -ण ऋ ३, ६१, ६, 


९, ७०,२४, मा ३०, १८, का 
२४,२३,५, -णा ऋ १, ७३, ९, 
७, &,४१,९, ७,९, ६; १०, ३, 
९०, [७, ९१, ७], १०,३१, ५, 
मे @&, १४ ३, -णे ऋ २, 
३३,२ 


भिक्षा- -क्षाम्‌ शौ ११, ७,९, पे 


१६.१५३.८ 


१७.५.४1, ७, २,१०, १७५१८, 
१, १९; १२, ४ २२०, रर, ५ 
† भिनत्‌ ऋ १,५२.५. ६२, [३ 
१०,६८,११., २,११,२०,१५, 
८८, ८,१ ७,२३.८०१ ०८५३२, २५४ 
६९,१४, ते २, ३, १४, ६$, मै 
७, १२,३, १४.५०, जे &,१०, 
६, शौ २०, १६,११,९२,११; 
वे ५,२,८, भिनद ऋ १०५८९, 
१४, भिनत्‌" ऋ १, १३०, ७; 
१७४, ८, भिनत्तु शौ £, १३८, 
२५ पे १,६८, ३, १३,४,९६. ९, 
९०, भिन्दि, भिन्धि ऋ ८,४४, 
११, ते २,४,८,२, २३, ५,५.२६ 


१४, १३,१९, काठ ४०, ४, ५, 
-त्या काठ ७,१३., क ६,३ 


9) विप (अग्नि-)। भा -ऋ° इति पपा । = भासा 
ऋजीकेवत्‌- ( प्रसाधनवत्‌- )` इति कृत्वा बस उप 
भाप < “ऋज्‌ = ऋज्क्‌ ( प्रसाधने = भूषायाम्‌ 
तु एता |) । यद्रा = भासः । ११ ऋजीकवत्‌- 
(प्रसिद्धिमत्‌-)* इति कत्वा बस उप = भाप < ^^“ऋलज्‌ 
= +^ऋध्‌ = «^राध्‌ (संसिद्धौ ।तु या ६,४॥) । 

४) विप (अग्नि-) । बस पूप तु अल्टक्‌ द्र । 

५) नाप ।उस्‌. उप ट प्र (पा ३,२,२१)। भा? इति 
स्वर ४ यनि शोध । 

५) = सपा तैआ १०,१,७ मना १,७ । मड ३,१० तु 
आदित्याय इति पाभे । ¢) भवे असुन्‌ म्र । 

५) धा *भक्षणे इत्तिरिति इत्वा यनि भोजनपर्याय 
स्यात (व॒ 7.5, वैतु सा प्र. अर्थान्तरदृ्टय, सा. 
मास्->> |द्विर।) यनि -ह्पं इति च) । ४) नाप, 
वेप१.-द्वि-५८ 


^“मिद्‌ , न्द्‌ ( बधा ), >> बिभित्स, 
भेदति ऋ ८,४०, ।१०,११. 


मे १, ३, २६, शौ ७, १९, १३ 


(साम-भद-) । च्यु 21 ५) पामे प्रु २३१३८ द्र. । 

4) पाठ ? (५८ [रोधने। ~> {भमि ॐसं |) “गणक्ति 
इति शोध । सस्थ शखदोदहिणीम्‌ >> सु-दोहिनीम्‌ 
इति च, ध्विधि ~> ( «ज्‌ >> भवे ) “सृजिम्‌ इति 
चापि शोधौ भवतः । 

1) सस्थ श्कुषुम्भम्‌ >> ऊषुम्भकम्‌ (ठ ऋ १, १९१, 
१५) इति, °्विषधान ->विषधानो असत्‌ इति च शोधौ । 
उत्तरे शोधे ““धानवसत्‌ >> "धानञ (त्‌ >>) >> यनि. 
इत्यमिसन्धि । खपा. पे २,१४,४ विभे । 

८) सपा भिनन्चि <-> भिनत्त इति पामे \ 

1) भिनद्म इति पाठः १ यनि शोच (तु सपा ऋ १, ,. 
१९.१.१५, मूको च) । ८) पामे पृ २२८१ द्र. \ 

०) मयु १ (च, पा ८२५७५) । 

०) सपा. रौ ५, २९.१० छिनत्तु इति पामे, + 





मिद्‌. २२३० /मिद्‌.न 
१९ २८,४,५., भिन्द्धि.भिन्धि ५, ३$, २०, ७, २, ११,१०, | भिद्‌" भिद्‌ ऋ २, १७४,८ 
ऋ १०,८७.५, खि @, ५, २०, बिभेद मा २०, ६८, का २२,७, कृभिद्‌-व(त्‌ ~> )ती'- -ती 


तै २,४, ७, १, काठ ११, ९२, 
१८.१५०, क २९, ४९, रो ३, 
६, ६, ८, ३,४, १९, २८, ३, 
चे २,२.४,३१५.६-८, १३, ११, 
३, ४; ९", १६, ६, ४, २०; 
७,३, भिन्तम्‌ पै १९, २०,५४, 
भिन्त्मा १८, ५५, का २०, 
३,५, तै २, ४, ८,१, ६,७.१३, 
२, मै २, ४, ७२, १२, ३, काठ 
१९१, ९९, पै २, ३१, १-५ 
{अभिनत्‌ ऋ १,५२.१००, २, 
२४,३, ८,१४,७, कौ २, ९९०, 
दौ २०, २८, १, ३९, २, 
{भभिनत्‌ ऋ १०, ४५,६, ९९, 
७; मा १२, २३, का १३, २, 
६, ते ४,२,२, ३, मै २, ७, ९, 
३, ८,१.१५, ७,१४, ७$, काठ 
१३.४१, १६, ९, अभिन्दन्‌ ॐ 
१०, ६२, २, † अभिनत्‌ ऋ १, 
५३,८, शौ २०,२१,८, भिन्यात्‌ 
शौ ९,५.२२, पै १६,१००,१. 

{बिभेद ऋ २, १४,६, २, ३४, 
१०, ८,९३.२, १०, ८९, ७, मे 
छ, १४,५. कौ २, ३०४, ८०१, 
ञे २, ६,११, ४,२, ४, शौ २, 


*) सपा भिन्धि <-> भिन्त इति पामे , 
) सपा, सौ ६,५०,१ इिन्तम्‌ इति पामे । 

०) तुर्व. प्रभू, वेतु भ्न मपु१ इति) 

4) सुक्रृत्‌ सपा काठ २५,१ खमरुजत्‌ इति पामे । 


०) सि इति स्वर 2 यनि शोधः । 


*) सपा भिद्येत < >> भिद्येत इति पामे. । 
४) कमेकतेरि श्यन्‌ भ्र. उरस. (पा ३,१.९०) । 
४) नाप स्री. ( सङ्खत-)। धा संभेदने = मेलने 


२. मे ३, ११,४, काठ ३८, ९, 
बिभिदु ऋ ४, १६, &, शौ 
२०, ७७, £¶, बिभिदुः ऋ १, 
८५,१०., रौ १०, ६,२०, पे २, 
३९, ३, १६, ४४, ३, भेत्स्यति 
पे १७,१३,३, भेत्‌ ऋ १०,६८, 
६, रौ २०, १६, ६, भित्था 
मा १९१,६८, का १२,७,३,ते ४, 
१,९,१, मै२,७,७,२,१,९, काठ 
९६,७., १९.,१ ०, क २३०, ८ 
भिद्यत खि २,१,६२०., भिद्यताम्‌ 
पै १,८६,५, ७,७, २, अभिद्यन्त 
पै १७, २९, ४, भृभिद्ेतमे १, 
४, १३, २, १, ८२, भियेत*४ 
तै ५,१,९, २, ३१, भियेत 
काठ १९,६,७, क २०, ४,५२ 
भेदि मा ११,६४, का १२, ६, 
५, तै ४,१,६,२,९,२, नै २,७, 
९, २,१८, काठ १६,६ 
बिभित्सन्‌ ऋ १०,६१,१३. 

ुभित्ति- त्यै काठ २५,१, क 
२३८,४ 

भिचा ऋ १०, ९८, ७, भृते द, 
२,३,२, ४,३, मे २,८,२, ५१, 
शौ २०,१६,७, पै ७,१४.२ 


विप इति च £] 


कार २५५,१., के ३८,४ 

भिदत्‌- -दन्तः ऋ ७, ३, ११, 
पै ४,२३.५५ 

१भिद्य'~ >> २भिद्य- -्याय मै 
२,९,६ 

भिद्यमान- -नम्‌ काठ २९१,७१्‌ 

भिन्दत्‌- -न्दत्‌ शौ ५, २८, १४०, 
-न्विन्‌ ऋ ४,५८,७, ७,१०४, 
२१, मा १७,९५, का १९, १, 
८, काठ०,७.शौ८,४,२१, वैर, 
२२,३४, ८५१ ३,७ १६,१ १, १, 
-[न्दन्त ऋ ४,२,१ ६, ९.,५२, 
१, मा १९.,६९, का २९१.,४,१९, 
तै २,६,१२,४, कौ २, १०६४ 
जे ७,७,१, शौ १८,३,२१ 

भिन्दान- -ना ऋ ६,२७,६ 

भिन्दु"- -न्दु ऋ १, ११, ४, कौ 
१,३५९, २, ६००, जे १, ३७, 
८, २, ४८,१६, -न्दूनाम्‌” ते 
६,६,२३,५ब 

भिन्न्‌ःन्ना- तनम्‌ ऋ ९, ३२, ८, 
पे १३, ६, <, -त्राम्‌ शौ ५, 
१९,८, पै ९,१९.४. 
भिन्न-सि(श्थि )रसण- -न्र पै 
१,८५७,१५ 


4) नाप. (।भिद्-शब्द-वती-। याज्यानुवाक्या- ) । 


4) पामे ध्र १८४३ १द्र । 


४) नाप. (नद्‌-) । क्यबन्तम्‌ (पा २, १,११५) । 


2) विप (ख-) । तत्रभवीयः; यत्‌ प्र यना स्वरङ्च । 


पामे पृ ११०६ द । 
प) पामे प्र १००९९द्र। 
य) विप. ([भल्ञक- = नादात्‌] इन्द्र-) । कतरि इत्‌ । 


०) नाप. (बिन्दु-) । इह कमेकतैरि छृद्‌ इति विवेक । 
पामे. प्र २२७७ ४ द्र । 
2) विप ([छिन्नशिरस्क- कृमि-) । बस, । 


कृत्ति, यथा स^८भिद्‌ इत्यत्र प्रसिद्धा [ वैतु. वे षप. 
आपं { भङ्ग-] इति, एफ. प्र नाप. (भित्ति- [= कुड्य-]) 
डति, 6. = मलक- इति, सा. पुद्ू- इत्यस्य 


«/मिद्‌.न्द्‌ > 


२२२१ 


मिषज्‌- 


क 





¶ भिन्ना(न्त-अ)न्त*- -न्तम्‌ भे 
२,६,१, ४,३,१, काठ २७५,१ 
१भिन्नारि"- -रि पे ५,१०,८. 
भेत्त- -{त्ता ॐ ८,१७,१४, चि षे, 
५,३, कौ १, २७५. जे १, २९, 
३, --{तारम्‌ ° का १२०२, १५; 
तै १,५६.४, ४,१,२.५ 
$भेद०- -दौ ऋ ९,११२.४ 
भिन्दति भिन्दधस्ति पै १, 
८ \७, १ 
भिन्न- प्रभ «५^भिद्‌ न्द्‌ द्र 
१भिपापद्‌म्‌ पे ६,१४,३ 
भियस्‌-, भियसाना-, भियान, ना- 
4^भी द्र 
१भिष्डि योतय पै १३,४,१४ 
$भिद्यूः पे १६.४४ 
भिषज्‌ -षक्‌,ग्‌ ऋ ९,११२.१, ३, 
१०, ९७, ६", मा १२, ८०१, 
१६,५, १९.१२; १६.८८, २९, 
३१,३३९, ३६, ३८, ३९, ५८, 
का शद, ९, ६1", १७, १, ५, 
२१, २, १ र, ५५, भ ४ रदे, र) 
३, ५२, ८, १०, ११, ६, ११, 
ते ,२, ६, २०, ५, १, २, 


®) विप (वाससू्‌-) । बस पूप स्वर 
०) पाठ ? भिन्नारन्‌ इति मूको. । 


५) सपा ऋ १०,८७,२२ प्रभ हन्तारम्‌ इति पामे । 
0) नाप ( द्विवचने] सरी-मग-) । कमणि घल्‌ प्र, 


उन्छादित्वादन्तोदात्तश्च । 


2) पाठ ४ अद्धिर्‌ ञ्योतय इति शोध (तु पर १६५७२ 
सपा श्लौ (४,३७,१ ०] च) । अत्र (*ज्या- [नाह-] >> *ज्या- 
भृत- [नाश-वत्‌- ] >> नप्र “ज्योत्‌- > नाधा +८ज्योति 


द, ४,९, रषु, मे २, ९.२, ३, 
११, २९, ५,९., काट १६.१३१, 
१७,११, २८,३, क २८, ४२, 
२७,१, रौ ५,२९, १, १०, ४, 
१५, पै २२, च; र ८०) र्ठ दे, 
१७,२,९.. २३५२, ९,४, १०१ १०, 
१९१,६, ९", १३.९, २, १६, 
१ ६५, १९,५१, २ २०, १ 
१, -षरभ्य शौ १९, २, ३५, 
५६, २, पै <, ८, ९५, 
-षग्भ्याम्‌ शौ १०, ६, १२, पै 
१६, ४३,५, -षंज ऋ १, २४, 
९४,६,५०,७, ¶ते १, ४,४५.१, 
६,६,३,२, †मै १,३,३९, ४,८, 
५, {काठ ४,१३,२९.,३.क र, 
१०, ७५, ४, शौ २, ९, ३४, 
२९,५७, ८५७, २६, पे १, १ ३०४. 
२,३६.५, १६,१४, ५, -षजम्‌ 
मा २१.३८.२८, ९, २३०, १०, 
का २२,४,१०.२३०.१, ९, २४, 
२,२, मै ३,११,२, ७,६, २१, 
पे ७५,२१,२, -षजा ऋ १,१५७, 
९६, ८११८, ८, ८६,१; १०,३९, 
३,५. मा १९, १२, ८२, ९३, 


९५, २०, ५६, ५७, ७५५. २९१, 
१८, ३३, ३६, ४९, ५२, ५३; 
२२७९, २८,७. का २९१, २, १३ 
९,३,१४,१ ६, २२, ६,२, ३, ७, 
९, २२द,२,७, ४,५,८,९२, ५, 
६,२९.,१,९, २०,१,७, तै ४,१, 
७,४, मे २,१२.५, ३,११.२२; 
३१, ४, ५,९२.११, काठ १८, 
१६.३८.३९, ८२,९, १०, क २२९, 
४, शौ २,९, ५; ७, ५५, १, यै 
2२,१ ०,२.२०, ९.४, -ण्षजा खि 
१, ९, ३, ११, २, ७, मा २०, 
६२, का २२, ६,८, मे ३, 
११, ३, काठ ३८, ८, -षजाम्‌ 
ऋ, २३३,४ मा २९, र्ठ ० 
का यद्‌, ४, १२, मे २,११, २; 
सौद, २४, २५, पे १२, ९५, 
१८, -भुषजो ते २,३,११,३, 
६,३,६, ०,३,१;, १, ६, ४, ९, 
१,२, मे २,५,६, ३,२, ९, ४, 
६, ४,११२.६.२, काठ ,४$४०. 
१२,.७, २५9, & क द १, १२३ 
७२,४२, -ग्षजौ ऋ १,११६, 
१६, खि १३.४ 


४) नाप (वैद्य-) । व्यु ? । पपा नाव्प्रह. । <-५^मी 
इति पाउ।१,१३८], नेप्र <-अभि«५८८षस्ञ्‌ इति ५ प्रम. \ 


(.८द्‌ = «८अनद्‌ ।कत्याणे] >> मवे) *भदिष(="क)- 
> (तत्-कतैरि) "मदिषु-म(माय- >> नेप्र. *भिषय->> 


""जञ->> यनि , यद्रा <-"भि- (आयुष्य-) + +८^सृज्‌ इति 


मतम्‌ ८ 1 


४) पामे पु ११०१८द् | 


) सपा भिपुगूभ्यः <~ > भिषजाम्‌ इति पमे । 
2) गमिषक्‌ इति छण पाठः ४ । सपा. पै ३,८,२ 


४) = भेषज- । 


> ) ज्योतय इति क्रिप इति इत्वा पर १४०० ८ श्ज्योतय- 
मभामक- इत्यत्र ज्योतय इति, मामक- >> -कान्‌ इति 
चद्धेपदेद्र । तत्रत्य टि चैत्र शोधःद्र । सस्थ 
मामर्के- इति च यद्र । 

%) पाठ ४ भभिभ्ियौ इति शोधः (ठ सपा शौ ८, 
-2,१४) । 


भिषज्यम्‌ इति पामे । 

2) सपा पै २,१०.५ भेषजा इति पामे । 

५) भिषजम्‌ इति पाठ? यनि शोधः (ठु. पु ९१५ 
% ) । ५) पठ ‡ भेषजम्‌ इति शोध (तु. 
मूको [यत्र "व्जस्‌~>> नैप्र "लो इति|, सपा. तैत्रा २,७,. 
११,३ आपश्रौ २,११.२ कसू ५,१३ च) । 


भिषन्‌- 


मेषज.जा~ -०ज शौ ८,६,१६, 
पै १६,८०,७, -ज » ऋ २,३३।, 
७, पै १७.२०, ५, -जम्‌ ऋ 
१, २३,१९., (२१, १०, ९, ७}, 
८९, द, घ, ५३; १४, ८, ९, 
१५, २०,२.५.७२., १७, १०,९, 
५०, १००, १०, १३७, ३, ६; 
१७५,२; १८६, १, खि १, ३, 
५, ५,१, ५, ३, ७, ७,७,१२, 
मा २,५९२, ९, €{, १९, १२, 
१५.२०, ५७, ६४, २९, २२, 
२९,३०२,३१२,३२, ३३०, ३४, 
३५, ३७, ३८; ४०२७, २३,९, 
१०.४५, ४६, २५, १७, २८, 
८, ३४, का ३,८, ३९, १०,२, 
३, २१,२,१, ४, २२, ९, ३, 
१०९, २२,२,११, ४,१,२१, ३९, 
४,५१; ६,७,९, १०,१२२९, २५९, 
३,६,७, ९,१,२, २७,११,१८, 
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१२.४,४५५, पे १७,२०,३.५ 
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२२२७ 
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६,२, ४, काठ ८, ५, क ७, १ 
सुङ्न्त ते २,६.२.४१, सञ्जते 
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£) सपा ऋ २,३३.२ अशीय इति पामे । 
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[कौरिस्ये] इति । >”) विप (अश्विन्‌-) । कतरि छत्‌ । 
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ऽभ्यवहारमर्थं पर्यन्तोऽन्यथाऽभिप्राया ) 1 ऋ १, ६५,३ 
चृथ्वी |. प्र॒ २१०४] >> शृथ्विन्‌- (विप ।अभि-1 ) > 
(४. प्र१)-थ्वी इति, क्षोदस- प्र॒ ११९६ इत्यत्र *श्षोद- 
>> -द इति च निर्देशो शोधपेशषौ इ । 

५) विप व्यप च यथायथम्‌ अभ्रेटि द्र) 
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सस्थ ॒एअक्कम्‌ ~> (५८८ | घारणे, निग्रहणे! > कमणि 
*भृत्‌- >> स्वाथ ) *भरल्काम्‌ इति शोधः । “यत्‌ (यदा } 
जदतीषु अमादुषीरं ( अप्सरस्छ ।तासा मध्यात्‌ उवी] ) 
मत्‌ (मत्तः) अपतरसन्तीमपि (मम) ४अत्क (त्का ।सतीम्‌ 
अहं |) भुज्युः (सन्‌) निषेवे, तदाऽपरा अप्सरस अत्रसन 
इतिवा द्र (तु प्र १४७० रि.) एतदनु प २७६ 
अप " "अच्रसन्‌ इति नेष्टम्‌ । ५) चिप (यन्ञ- |ठु 
सा.उ.म,वैतु एफ. प्रग नाप. सत्‌ = स्प- इति ?])। 
पामि, पु २३३७0 द्र. 1 ५} व्यप, ( राजन्‌ ) । 
°}, विप (नासत्य-) । ‡) भुञ्जतः इति 8०९ , सुज्जत 
इति सात. च १ यनि.-ओधः। °) प्रपुरे इति्वे. सा 


6 फर 1068 [४६०, टि ४ प्रभू । यिन (बृहस्पतिना सदाय- 
भूतेन सता सह वतैमानाय) विदा (प्रजा ) भुजते (पाठ्यते 
[राज्ञे। ) उभये जना ( देवाश्च मनुष्याश्च [अनुकूटा भव~ 
न्ति) इति वा इति कृत्वा सुन्जव- >> -न्जते इति 
च १ विभक्ति-स्वर' (पा ६,१,१७३) इति मतम्‌। >) भावे 
घलि प्र॒ बित्सवरः । ") श्गा० इति स्वर ४ यनि शोध । 

1) कर्मणि ण्यत्‌ प्र । मोज्यार्थाभवि कुत्वम्‌ । आद्युदात्त 
उस (पा ६,१,२१४)। ५) विप, नाप च । कतरि 
अच प्र । ) नाप न । कर्मणि द्युट्‌ प्र । 

") निर्देशः  अश्रूत-*भोजन->> -०न इति समस्तं पद 
सत्‌ सं१ स्यात्‌ (वु फ, वैठ॒ पपा अनु अन्ये सवे 
प्रत्यवयवं पथक्‌ पदं सत्‌ सं१ इति)! एवं तावद्‌ 
विखेषा कतेऽगरतरभकत्वेन।ऽभ्नि स्तूयेत । अन्यथा त्वम्नि- 
विंरेषणतयाऽगरतशब्द्स्य पुनस्तं प्रसज्येतेति दिक्‌। मतै- 
भोजन- इत्यत्र रि अपि द्र । 

य) ज्जाभरा भोजनानि इत्यस्य स्थाने सपा पै ३,२१, 
६ अभितिष्ठ महांसि इति पामे । 


«भुज्‌ >> 


२२२९. 


+“भुज ¬> 








१,११.४, २,३,८, ७, ११, १, 
¶काठ २,१५, १२, ९, १४, ३; 
३७, १८, शौ ७, २२.६२, ७, 
७, ७७,९.{९, { २०, ३७, ९६.१२५, 
२, -नाय ऋ २, ३० १४, ८, 
८३,१० 
मोजसे” ऋ १,५५३, ८, ५१० ३, 
६५,३, खि ३,३,३ 
भोज्य,ज्य।०- -ज्यम्‌ ऋ ८, २१, 

८; ज्या ऋ १,१२.६५६; १२८ 
५२, चे ७, ३, ४, -ज्यात्‌ खि 
य; १ ०२, ३४५ 

५“भु्‌ ( कौटिव्ये )>> रभोग°- -गान्‌ 
ऋ ५,२९, ६, भृते २, १, ४, 
६, ७५, ४, ५, ४, बुति २, ५, 
३९, ३,३, ७, भकार १द्‌, ४, 
२१, ८२, -गेभि दौ ११, ११, 
५, -गेभ्य मे २३, ३, ७प्बु, 
-नि ऋ ६०७५, १४, मा २९, 
५१. का३१,२, ६, तै २, १, 
४,५ब्‌, ४,९६.६१५. प्८५.४ब्‌, 
मै २,५.३१, २,३.७५, १६२, 
काठ १२.४२, २१.८५, ४६, 
१, पे १, ६४,३, १५, ११४४ 

भुञ्‌-; भुजत्‌- भ्र «भूज्‌ ३ 

+८भुर्‌( बधा ), >> जभर्‌, रन्त 


2) पामे प्र २३३८ ४द्र । 
४) तुमर्थ असेन्‌ प्र (पा ३०४,९) । 


०) विप , नाप । कमेणि ण्यत्‌ प्र । कुलवाभाव (पा ७, 


३,६९ बतु ¢ अन्तोदात्त प्राति |) 
9) भो इति स्वर ४, यनि शोधः । 


९) नाप (शरीर- ।तु पम ५, १,९.]) 1 घजन्ते अन्तो- 


दात्त. (पा ६,१,१६०) । 


‡) मरण-स्फुरण-कम्पनद्रतगत्यादिषु धा देत्ति. । 
४) = सपा मादा ६,३,३.२० । ते ७,१,२,५ मे २४७, 


२ काठ १६,२ तु जहेषाण इति पामे, 1 


प) वेतु सा{का।उ,म <^ज्भू्‌ इति । 
‡) विप (अभ्विन्‌-) । कतेरि क्यु; >> जनः भ्र. उस. 


ऋ ९६०५७ 
अरन्त ऋ १०,७६,६ 


जैरव- -रत्‌ ऋ २» २, ५, १०, 


९२,१ 


{जभ्राण- -ण ऋ २, १०, ५, 


मा ११.२४४. का १२, २,१३५. 
-णा ऋ १,१६२, ११.२, ३९, 
३, मा २९, २२, का २९१, ३, 
११, तै ,६,७,४, काठ ६.३. 


भुरण -°णा ऋ १,११५७,११, ७, 


६७,८, -०णी ऋ १०, २९, १, 
रौ २०,७६.१ 
+“भुरण्यः, भुरण्यति ऋ ५,७३, 
६, भुरण्यति ऋ १, १५५, ५, 
भुरण्यसि ऋ १०, ३५, ९, 
मुरण्यथः ऋ <, ९, ६, ५९,१. 
खि १,६.१, शौ २०,१४०.१ 
{ मुरण्यत्‌- -ण्यन्‌ ऋ ४, 
५७, २, -ण्यन्तसम्‌ ऋ १,५०,६; 
मा ३२,३१, का २२.२, ३, कौ 
२,५.११, रौ १३,१,२१, २०, 
४७,१८, पे १८,२२,६ 
सुरण्यु“- -ण्यव ऋ १०, 
४६५७, मा २२,१. का २२, १, 
१, -ण्यु ऋ १, ६८,१,मा 


९९६, ५१, १८. ५३६ का शद्‌, 
६,२; २०,३२,३; तै ©, ९; १२, 
१,३, मै २,१२.० ३; >> @, ९, 
११. काठ १८, १५, १८; क 
२९, ४, ६, -ण्युम्‌ ऋ १० 
१२३१६, मा १२, ४२, का १७४, 
४,६, ते ,२,१०,२, मै २, ७, 
१७, काठ १६, १७, {कौ १, 
३२०, २, ११९६, जे १, ३३, 
८4, रौ १८.३,६६, -ण्यु ऋ 
१, १२१. ५, -ण्ण्यु ऋ द, 
६२,७ 


भुरमाण- -णम्‌ ऋ १,११९.४ 
सुषैेणिः- -णि ऋ १,५६.१. 
मुरबन्‌ ~ -वैणि ऋ १,१३४,५२. 
†मूर्णि- -भेय ऋ १,५५.०५८. २५, 


१५; ९९,१, ९,१५.३, १७,१३ 
४१,१, ७३.४, काठ २३८, १४ 
कौ ९, ३०२, ४९१, २, १६३; 
२४२, ६१९, जे १, ३१, १० 
५१, ५, दे, १५, ११, २१; ७ 
५०,६, &,२१,७, शौ ५,६.३२, पे 
६,११.४, -णेये ऋ ७,८६०७.९ 
५५१४, -णिचै १९.५०, १४१; 
-णिः ऋ २,६६, १, ७,८७, २२ 
-णिम्‌ ऋ २,२.४५, ८,१, २०४ 


(पाड २,८१।तु एर 6, वैतु. सा < ५८सुरण्य 


इति]) । 


‡) धा गतौ इत्ति (निघ २,१४) । 
*) विप (अग्नि-, अदिवन्‌-, राकुन-)1 उ प्र (पाद्‌, २, 
१७० य॒त्र क्यात्‌ [ कित्‌ | यकारात्‌ इति भाव वेतु पाम 


२,१.१३ ककारनिवृत्तिपूवै्क यात्‌ इत्यव सूत्रं खुकसल्पमिति,) ४ 


इति सा. |) । 


1) विप (इन्द्र-)। क्वनि प्र उसं [पाड २, १०२ 
(ल॒ रुर 6 प्र, वैतु या।९,२३॥ प्रम < «८भच 
।अदने] इति, । पक्षे] सा «८अब्‌ हिसायाम्‌! इति च)] \ 

५) भाप (अस्थिर-गति-[तु. ए, धष, प्र ; वतु. 
धा भरणे इत्तिरितिर्वे, नाप. =याग- वा मेघ- वा 


ण) विप. (अग्नि- भश्च.) ४ 


कतेरि ( क्‌ ) चिन्‌ भ्र, उस, (पाड ७, ५२) । 


२२४० 





२७, १५, काठ ७, १२, कौ १, 


४,५, ७२, ३, २, ११-१३, २, 


२, १५, ९२,१४९५, ३, २, ४, ६; 


३०७, ॐ १, ३२,५ ४,३,३, ५,३, १, २, ५, ३, ६, ७२,९.,४,५, ६२,९२.५,१, ६२.७६. 
१ अुरजन्तः नह ८, ४२१५५ ८9 ५ ११ 99 ९; ३,३, २,१ । ९५३,४,७) ६९, ७9 ८५२, ६२,१४, 
भुरण प्रच धुर्‌ (बधा) दर. २५४, ९,१, २, २,३, ३०७, २, | = १४, वकार ८,२१,१०,२,११, 
१ सुरण्य यच्छथ पै २०,२१,६ ४,१,१, ३, ८,६१२, ८,१, १०, ५.,६, १२,१३, २२, १३, २, 


{भरि- > उरि-(सा > `षाद्‌- 


-षाट्‌ ऋ२,८८,२५. को २,८२२.1५ 


भुरि द°- -रिजोः ऋ ४,२, १४, ८०४, 


१६, २.,२६१४, ७१,५, खि ५, 
९,१२. हौ २०,१२५७,४ 


भुर्वणि स्वेन 4८ (बघा ) द 
भुकं, भृवत्‌-, भुवन ~ प्र भवन्ति, 


मुवस्‌( ) «भू (बधा ) द्र 


५८ (बधा )० > भावि, बुभूष, 


नै 


बोभू, भवति ऋ १, २८, १, 
९५,१, १२७, ३, २२, २७, १२, 
ष्व्‌, ३४, २, ७,५०.३, ८३, २, 
१०१, ३,१०;, ७१, १०, ११४, 
१०, खि ४, १०,११५; मा २२, 
८, २२.५, का २२१,५, २५५, 
२,८५, बते १,५,२,२, ६,७,४, 
७,३,३, २,१,१, १५४, २, ७, 
८, ४,५, ७, ५,३,५, ६.९, ३, 
१०,१.३, ११०४, २, ३,३० ४ 
३, ४, ५,१, २, ३,१५.७१ २, ८, 
६, ९,१.५५ €, १०, ५. ३, २, 


४, ५,१,४२, ७,१, २९, ३२, ८५, 
१,२,३, ३,२८, ३, ५, २४ 
९,४, १०, २, २,५, ३९, ६, ३, 
३,१, ११, २, ४,१,१., ५,१, 
१२.३९, ५,१,३,४२, ६, २, १, 
५, १९, २१, ६, १,२, १, ३, ४, 
५, ६,६,८,३, २,१, १, ५, २५ 
२, ७, ५,३,४१, ६, ४,९, ३,३; 
५५, ४, १ ०,२,६९. ४,२२.४, १०, 
१, ६, ५,८,६, ६,५, १, ६, २, 
७,१, ९,१, ७, २,४, ३, ५, ४, 
७, ४,५, ४,५५.४२, १०, २, ५, 
४,२२, ६,४, ७-८,३,९,१, भूमे 
१,४,१.४, ५,८, ६, ७, ११, ९; 
३, ६, ८२,१ ०, ६, १५, २, १, 
२२, ४२, ६२,९, ३,१,३, ६९, ४, 
१, २२, ५, १, ४२, ५२, ७९, ९, 
११२, ३,१,२, ३, १०९, २,७५, 
३,७,१०, ६,२, ९६, ७, १०, ७, 
४, ६,१०, ८,१.७५, ९, ४, ७, 
१०,२२, ५२, ६, ४,१५ ८, १०, । 


१२,२,४५, २७४, २०,१०.३९, 
९, १०२, ३४, १६, १८, २७, 
१६९, कौ २,११६५], चौ २, १, 
१,२, २२,४१, ८,१८.८, ९.,१, 
११-१३., २, २५, ५, ३१-३६, 
१९१, ५,५), २०, १२८.३१, वै 
२, ६, १, भवति ऋ १, १७, 
५, ५५; ४,१५८.६, २, ५, ४ 
८, ४,२९,११. ४.२५. २, ३८; 
८, ,५४, ९, ६१, ६, ८०; ४; 
द, २४,८,७५, १, ७, ठठ) ठ, 
९,७०,९७, १०,२.७,१२, ४०,९; 
४६,३, ५२,२, ८५,१९४, २८१, 
३०, ८८, ६,१०९.५, ११७, ३; 
६, १६०, ४, खि ७,६.५,१०९, 
१४८. ८१,१२, ३१, २२, ८०, मा 
२९,३८, का ३१,२.२, बृ ते 
१, ५,१,४२, २,१० ९, २.३, ६, 
८, २, ११४. ६, ७,७, १, ३, 
४, २,२-४, ६१६, ८०९, २, ३, 
१८.१०, २, १,१,२९., ६, २, २; 
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च्‌ \ सत्री (=त्रू- = गि) दवि ३ सत स्तुतिवाचकं द्र. 


«भू > 


१५३,५, ते २, २, १२, १, द, 
४, ७, २५, कौ १,१७२०. जे १, 
१८,८. शौ १८.२.३२, २०,९३, 
८, पे २०,१,२, न्मुव मा 
ध, ३४५, का ७,१०, ५०, ते १, 


२०९,१५, ७, १०, २५, ६, १ | 


११,४५०. रौ १०,५.४५२, पे १, 
६३,१२, १दे, १३२, ७९, भुवम्‌ 
पै १९१, ५, ११०, मुवा ऋ ३, 
५५, (१३, १०, २७, १४] पै 


२०, २६, ४९, °सुवाम्‌ मे| 


©, ९, ६४, ° मुवाम्‌ऽ मा २३७, 
१८, का २७, ३, ५, मवे तै ७, 
१,१२.१, काठ ७१, २, भू ऋ 
-१०,७२,४, १४९, २, मा १३, 
१८, का १४,२.२, तै ३,२,१०, 
२, ४,२५९, १, ७, १, १२, १, 
मे म, ७, १६, ८; १४८, २,२.०६, 
काठ १६.१६, ३९.३२, ४१, ३, 
पै २०,५३,५ 

9 मृू-पति"- -तयेः का २,१, ३, 
ते २,६,६.३ 

रभू-पति"- -नये, मे ३,८, ९, 


२२६१ 


काठ ३५,८, -ति मे,८, ६ 
३भू-पति- -तये! काट २७.७१, 
क २९.,५..४८,९, - बुति, कार 
२२८९, ७, क्‌ २९.५५ 


रभू भूमे २, ७, १९. काठ 


९६, १९, २०, ९, क २५, ९, | 
२१,११ 


| [००१ 
भत,ता- -त ऋ €, २,४०, खि 


२, ६, ७, भृते २, २, ७, ३, 
८, ६, ८, १, ९, ३, ६, ४,२, 
भूमि २, ९, ८, १०, १, २.४, 
८, १०, बृक्राठ १९, १०, २२, 
९, २०,७., ३५,१७, ३७,९४, 
भक २०, ८, २५, ३, ३९, ५९, 
०८,१५, रौ ४,८,१, ११,६;१, 
र्‌ ०२० ९१२, १; ५५, २,९७, पे <, 
२, १, ९,२५.१, शद, २१, १, 
२२, १०, १८ २०, ४, २.४, 
८०, -तम्‌ ऋ १०, ५५, २, 
५८, १२, ९०, २०, खि &, 
११, १, ८,३,२.,मा १७, 
२६, १८, ११, १४, २९, २५, 
का १५.८, ५, १९.,३,२. ५, >, 


+८भरू > 


२५.१०२], ¶ ते २, २,११,६- 
४,६.०१, ५,११.२, ६,३, ३, द, 
१, ७, २, २.९८; ५४, ३,५.१ $; 
२, ३४, $, २,९,२, ७,२,२; 
५,२, ८, १,९.२.६,१,९,६, ५, 
१,२, ८,२, ९, २.,७, ३, १२, 
१४, मे ¶१,५.१३.९.७, २५८, 
५, ११,३.५. २,१.९१ ०, ४,५, 
धबु, १४,७, काठ ७,६¶ु, १२, 
३१, १७,४, १८, ८१०, १९. 
१ ०, २८,८ न्‌, ३८८१, २९, 
१, ४२, २, क २६, ३, २८, ८; 
१०, २३०,८ब, &०,१ 4, कौ दे, 
४, ५०, चौ २,१५.६, ७,११, 
२, द, १२,२, ११५, २, €, ९, 
१८, ९,१५ २४२, १०,६, १८ 
२१,७,९, २२, ३१, ८,१, १२; 
११, ६, १५, ८, २१, ९, २ 
१७, २३,१, ५४,२,४१५, ६, २३ 
१५, २, ६, १७, १, १९, १९, 
६.४०, ९,२, ५३, ५, ५४, ३३ 
पै १,१ ०१,१, २,२५.३, द, ५, 
१३, ८, ६, ४1०, ९,५.००; 





सस्थ युस्‌ इति च (=य॒द्‌- [= सना न द्विं१ क्रिवि.) 
"यदा" इत्यथै स्यात्‌ , असि इति च *आ-बाध्य (वजंयित्वा) 
इत्यस्य विपरिणाम स्यात्‌ । य (यदा [मर्त |) विवा 
(अन्या.) चषेणीः (प्रजा ) अभि (वर्जयित्वा) अस्य (सूरस्य 
[स्तो ।) मुव (गिर ) आश्रोषन्तु ( आश्रणुयु ।तदा 
त॑]) सूरं चित्‌ (अपि) इष (ऋद्धय ) सश्चषी ( प्राप्तवत्य 
भवन्ति) इति वा । सा अनु अभि भुवः इति 
निर्दि्टचरं नेष्टम्‌ । हि 

९) = अप्सरो-भेद्‌- । ४) तु पर २३६०४। 
०) पामे प्रृ१८९३ दद्र । ५) पामे प्१८९२८ द्र! 

€) आदिक्षं सुवम्‌ इति पाठः, तत्र (जा^८दिश्च >> ) आ- 
दिश->>-दिश्म्‌ + ( ^^भू >> भावि ) भू->> उस 
अद्धकि आदिशम्‌-भ्‌- >> -भृवम्‌ इति व्यु प्रकार द्र । 
तु सस्य ? खरां भ्वम्‌ रि । 
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तं २३,१४.३, म 8, १४, १० 
भरति ऋ २,१६.२, ३, ५५,४; 
छ, १६.१६, १०, ८७.१६. बतत 
२,५०९.१, ५१, ५, ७, शौ ८, 
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६ पे २०,४७,१० तु हरन्तः इतिपभे । >) सपा. 
°न्तम्‌ (मादा ६,३,२,३ च) <-> °न्तौ इति प्रभे । 
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५, चे ९,३८, ४, -जस्य खि १; 
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६,५१,१२, -जा पै ८,१५.१ 
रभारदाज- > 
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५) पामे पर१३५० ८द्र । 
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वै सा न्यप । भृगु- | इति) । <^“ ्‌ (*स्तुतौ। । शेषं 
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°) वप्रा £ । व्यप (ऋषि- ) । < ८०ध॒ज्‌ । भजने! इति 
या (३,१७ प्रभ ,<-^श्नाज्‌ | दीप्तौ । इति एफ. 6 फ. 
४५6 (२,१३८. प्रद । 

8) बहु <~ भागैव्‌- । 

५) चाप (तध्न्‌- ठु व सा. तद्गोत्ना इति) \ 

४) नाप (कषायवस््रधर- ।*भेदिकत्वे सत्यपि यन्- 
कमैवियुख-, । रयन्यासिन- ( ठु॒यति-षाहचयेमर्‌ । ) ५ 


अगु = 
द 


१०, १४, ६, ४६, २, ९, ९२, 
१०, १२२, ५, खि ३, १९, 9, 
विसा २९ ९, मा ३, ५५. १८५, 
२६, १९, ५०, २२, ६, कारे, 


२२७८ 


ऋ २,५,१०, -गुम्‌ शौ ५, १९, 
१, -गणाम्‌° ऋ २,२,४, खि ३, 
१५.३०. मा १,१८, का १, ६,४, 
ते १,१, ७, २, ७, २, ७, ३०, 


«८ भम्‌ > 


दौ १९, ड ५७, १ $, पै १,५४, 
२1, १६, ३२१४८ 





भगेस्‌-व(त्‌ >)ती- -तीम्‌ रौ ६, 


६९,२, पै १९.३२.१४ 


२, ५, १६, ५› ७, २२० १, ६ ने १,१,८, ,१,८ काठ १, ७, | अजसः- -ज॒ रौ ७, ९५, २. 


ते १4.१९.१२ ९. २९,६, क ९१, ७ ५८अज्‌,्रज्‌(तषषण्ये) > भन्‌--> मल्‌ 
मै १, ३,३९., ५, १, ५९. ३, भु मागैव०- -व तें १, ८,१८,१, चत्‌४~ -वानू ते ४, ३,१२.३1 
३, ९१, काठ ६,९, कं ध, ८, मे, ३,९ मुज- -ज मै २,८,७य 

कौ १,५५३, २,७१३, ७३६, जै | श्छगु-वत्‌ ऋ८,४३,१३, खि ४,९,२ | अज ज "° मा १५.४,५, का 


१,५.६९, २,१२,८.५८११०.४, | भुज द्ञा- -जा मा २४.२९. का १६.१, ६, ७, तै ४,३, १२, 


२६९,१, रौ १८,१,५८.,२०,१०., 
२, ५९, २, - गवे ऋ १, ६०, 
१,८.२३, ९ रौ २०, ९, ३, 
४९,६, -गु मे ४,३,९बु, कौ 
२५३०४, ज ३,६.११, शौ २, 
५, ३, -गुभि > ऋ ८,२३५., ३, 
मा १७,६९., १८,५६., का १८, 
६,५, २०, ३, ६, तै , ६, ५, 
२, ५,९,८,६, मे १,४, १, ५, 


२,१०,६., १२,३, ३,३,९, काठ |. 


सैर, १८४, १८ 9 २२१,९, २२, 


२६,६,४, मे २३,१४, ८, रो ९, 
२,२२, पै १६.७८,६ 


^“ .्रज्‌ (दीपतौ)० ज्ये मे 


१,१०,११, काठ २द,६ 


मगेः- मै. रौ ९.,१ ५, पे द, 


१९.,१८ 


† मगेस"- गै ऋ १, १४१, १, 


३,६२,१०, १०, ६१, १४, मा 
द, ३५, ०२, ९, ०, ५9 दद, 
३, का २, ३, २७, २४, ४, १, 
२४,१,२, ३६,१ ३, ते १, ५, 


२, काठ १७, ६९, क २६५५२ 


५८अ््‌उज्‌, ख्ञञ्‌ (= ^८अस्ल्‌ )श्वज्जाः 


ति ऋ ७, २४, ७, ?भूज्ज० खि 
५,७,४,१५ 


¶ृ भुज्जन?- -नात्‌ काठ ८, १२५, 


१९ १०, क ७, ७१,३०,८, -ने 
कार १९.,१०, के २०८ 


¶ ्ष्ट्‌ः- -ष्ट्म्‌ , -ष्टात्‌" मे १, 


६,११, २, १,९ 


सत~, ति~, श्त्या, ग्टत्वा,्थ- 


^८य्द्‌ द्र 


४, क २८, ४, २९, ६, रौ ४, 
१४,५, पे २३, ३८, ३, -गृुभ्यः" 


< ५८““्ग्‌ । वण| । 


९,८, ७,१, ११, १, मे ७,१०, | 4८^“सम्‌ , चम्‌ (बधा )>> शम्‌- -मम्‌ 
३, कौ २, ८१२, जे ४, ३, ८, ऋ ८,९१,१२४०, -मात्‌ ऋ ७, 


४) विप ("तीक्ष्ण श्वर । वेत अन्ये धा दीप्तौ इत्ति £|) 
*) बहु <मागेव- 1 ) सपा भृज्वान्‌ <-> भज" <-> रज (माक ८, 
४) सपा ऋ १०,१४०.५ मा १२.११० प्रग्‌ विमि } | ५,२.४ च) इति पामे । ्ुर- इत्यनन श्रावितं छन्द -परं 
%) व्यप । अपत्यार्थीय अण्‌ प्र (पा४,१,११४)। | द्र । य) = मज्‌-वत्‌- ! अच्‌ प्र वृषादि-स्वरङ्व । 
०) नाप ल्ली (अ्रमरी-)। <-५८श्ब्ज्‌ “द॑रने' (वैतु )तुष्र १२२३७। 

पाड |१,१२५] <- ५८८ इति, 14 <-+८म्नम्‌ | गतो] ०) पाठ † भ्वुजत्‌- ~>जन्‌ इति शोध (लु सुन्वन्‌ 

इति) } °) = ^८अनस्ज्‌ (तु सा ।ऋ २,६२.१०)! | प्रग, मूको च)! ») नाप (आराष्टू-) । अधिकरणे प्र । 
!) = भगैस्‌-। भवि घञन्तम्‌ । ५) सपा ते ५,१,९.४ अम्बरीषात्‌ इति, मे १,६.११ 
४) सपा "गै" ~> गस्‌- > °गै, इति पामे । शष्टात्‌ इति च पामे । 

५) असुन्‌ प्र बुत्वे च (पाड४,२१६) इति पूव॑तो विद्दोष । | >) = भूजन- । नाप । ष्टून्‌ प्र (पाड ४,१६९) । 
4) = सपा तेत्रा २,५.५,१ आश्रौ दे, १२,२। यै, | ®) पपा अनु निदेशः अ-श्रुमु- ( भ्रातिरदित- ) 

३,४ काठ ४०,३ तु महि इति पामे ! >> -मम्‌ ( क्रिवि ) इतिक्षेध । {इन्र ) यम्‌ इत्‌ 
‡) अथं व्यु च) विप (रिभ्र- {= चिप्र- = मुख-|) | (एव) उ ( खल्व ) वाजिन (स्तोतारं ) नकत्‌ ( रकत्वेन 

इति मतम्‌ । सा विप.>> नाप [रेतस्‌-}, फ़ ्राज्ञ्‌->> | प्राप्युयात्‌ तम्‌ ) *अभूर्म ८ प्रान्तिरादित्येन । तच्छघुभ्यः 

ष) इति? धसुन्‌ प्र । सपा पे २०,२९,२ शुक इति पाभ ।। उविविच्य | ) चित्‌ ( एव ) वेद्‌ ( जानाति | अतस्तमेव 


^^“ भम्‌ > 


२२७९ 


+न्‌ > 





१,३२३ 
श्रुमल०- -रु रौ १२, १, ४६, पे 
१२१०, ४५, १७, १५, ४९ 
१भुमि- -मि. ऋ १,३२१, १६. ४, 
 ३२,२, -मिम्‌ ऋ २, ३४, १०, 
७,५९,२.०7 
रश्सिऽ- -मय ऋ २,६२.१ 


„ २०२०३ 
भेजान- 

भेत्त॒-, १भद- 
म तौ 
सर्भेद- -द र 
१७, २०७१०, 


५^भन्‌ द्र 
^^ भिद्‌ द्र 


१९, ३३,२, ८२.४, शौ १२.४, 


-रय \ मा १८, ४०, का | भोसए- मो सि २,१,५ 


शमोम-,र मौम्‌- मौवन-मौवायन- 
५८ द्र. 

«भ्यस्‌ (भयवेपनयो ), ‡म्यसाव्‌" 
कौ १, ३७१, जे १, ३९, २; 
{जम्यसेवाम्‌ ऋ २, १२. १४ 
त॒ १, ७,१३, २, कठ ८, १६३ 


१२, ४,५०, पे 
-द्म्‌ > ७ 9 १८ | 


{जम -म ऋ ६, ६, ४, -मा, ४९०, -द्स्य ऋ ७, १८, १८, शौ २०,२४,१. पै १३,७.१. 
(| 
ऋ ९,२२,२ -मास ऋ ४०४, |, चप १७,२०,९० "भ्यासम्‌ः पे १७,६,४ 
२, मा १३.१०, का १७,१,१०, | भेषज्ञ- प्रम भिषज्‌- द्र ५“स्श्‌ - ृञच॑रते ते १, ६,११,१९्‌ 


ते १,२, १४, १, मे २, ७,१५, 
काठ १६,१५., क २८,९६ 
°शक्ली पे ६,३,११ 
श्ष्डि(बग्रा )- -्टि ऋ १,५६, ३! 
श्रृषि-मतः- -मता ऋ १, ५२.१५. 
-मन्तम्‌ कौ २, ३२७, जे १, 
३.४, 


रक्षति हन्ति च तच्छघरून्‌ |)' इति वा [वेतु वेसा यनि ,, 
नाप ( | भ्रमण-रील-] अश्व-) इति, एण लर प्रथ 
भाप [आन्ति इति च ४ ]। 

%) भाप । धा भ्रान्तौ इत्ति । 

४) नाप (श्रमरवग्येजन्तु- [तु 04 , वैतु 0८ फ 
8 विप | सथै-| इति १) । धा दंशने इत्तिः । 

५) पाट श्तु मूको रः इति। 

9) विप (अथे £) 1 

९) नाप [ *वमेन्‌- ( वस््र- वै वे सा =वीणा-, सा 
पक्षे =मेघ-~, एफ प्रम = वात्या-इनि])]\ सपा तेत्र 
२२,५,५.४ भ्चुमिमर्‌ इति पामे । 

") नाप (दरि्र-।ठवेसा, वैतु 0 भद्ठष 
= अधिकोत्साह- इति £|) । धा श्रे वृत्ति. । 

£) स्त्री माप क्िप्रकारिता-|तु एफ प्रथ, वैतु 
वेसा प्रग विप)। कि प्र (पाड ४, १२१) । 

४) नाप ( *विष्फुलिङ्ग- )। धा “शशै =भद्गे वृत्तिः। 
1) नाप (शिखर) । <- ^^ ष्‌ ( उच्छ्रये [तु नफ 
म्रम्‌ |)। 1) = शूल 7त्‌- । इहं शष्टिशब्द नाप सत्‌ 
शरूलपर्याय ८ त॒ कष्टि- ) -< + श्दष्‌ श्रश्चने" ( वैत 
सा प्र्‌ < ५८], दीप्तौ] इति, धर प्रण < 

+८ऋष्‌ “उच्छ्रये ( तु 4८ इष्‌ | इति ४) । 


भेषज्य- भिषज्‌- दर 
१भोग- «भुज्‌ द्र 


१भिषतोदनः” पे १,२३.२ 
भेमसेनि- “मी ~> भीमसेन द्र 


रभोग- “युज्‌ (कौरिल्ये) द्र 
भोग्य, भोज-, भोजन~, भोजसे, 
भोज्य- ५८भुज्‌ 


७,४, ४, भञ्जरान्ते काठ १९, 
९९, के ३०,७२ 
{अशत ऋ १०, १७३, १, मा 
१२,११. का १३, १,१२, काठ 
२५,७, क ४८, ९, द्यौ द, ८७, 
१, पै १९.६.५ 

अष्ट- ¬> अष्टा ्ट-अ क्ष कम्‌ 


<) नाप (अप्सरो-भेद- [त क्कुरि-]) । च्यु ४ । <मा 
~+ ^^ इति उ म । 

1) पामे पृ २३०८० द्र । 

०) व्यप । व्यु 2) <~ भिद्‌ इति सा [ऋ एफ. 
ग्र । 

०) सपा भेदम्‌ <-> भेदस्य इति पामे । । 

०) पाठणश्ठु स्पा शौ १, ३२, २ वैधसोनवा 
इति पामे । 

४) व्यु 2। सतूरसंबोधनन्यवहारौपयिकं सत्‌ तदूवाचक- 
पदसमानाधिकरणमिव प्रयुज्यमानम्‌ अव्य । भगवत्‌->> 
(स१) भगवस्‌ (:) >> नैर भगोस्‌ ( ) > यनि. 
(त ।सना भवत्‌- इत्यनेन संबन्ध ॒पदयन्तस्‌ ता्पर्यत1 
पावा |८,३,१] एप प्रग च {भगवत्‌- >> म॒वव्‌- 
इत्यसमदमिसन्धे |, वैतु कयस्य ।पाम। < ५८अू इतीव 
केषाचित्‌ प्रतिपत्ते संकेत £) । 

५) भ्यसाव्‌ ते (ठु पपा विव म 88. वैतु. सा. 
सात भ्य॒साति ) इत्यस्य स्थाने सपा ऋ १०, १४५७, १ 
रेजते इति पमे । 

) पाठ १ ५५८बद्‌ >> उद्यासम्‌ इति रोध 2 । 

€) तु. संस्थ टि अधि। =सपा बौश्रौ १८, १६२ 
१५१ तै, २,१.२४ २,७,८ तु विभि. 





«श्‌ > २२३८० «“भ्राज्‌ > 
जा ------ न ------------------------------------------------ 
६,१४.३ भ्राउ्यासम्‌९ सौ १७,१, २०, पै ४१२ 


शरष्टोऽथाप्यमूसुव › शौ २०, 
१२९,७,८ 
त्त्‌ , ्रज- “यन्‌ ( तेषण्ये } 


द्र 

अज्ञ, श्रजस्‌- “यञ्‌ (दीप्तौ) द्र 

भरद्धेमज्ञ'" पै २,९.११ 

“अम्‌ ,चम्‌- ^८य्म्‌ द्र 

र्ठ शरश द्र 

षटू ५८््ज्‌ द्र 

“अराज, राजते ऋ १०,२०,३ आजते 
तऋ १,५६,३, भजति खि ७,७, 
८, ध्राजतः खि द, २२, ५; 
भाजन्ते ऋ ७,५५७, ३, ८, ३४, 
१७, †{आाजन्ते ऋ श,८२, १२, 
७,५५, २; १०; १४०, १५, मा 
१२२,१०६०, का १३, ७,५०, क 
२८, ५८, कौ २, ११६६५. 
{आजन्ति० ते ४, २, ७, २, मनै 
२, ७, १४, काठ शद, १४, 
मूजसे मे ७,९, ५५, आसे ऋ 
९,०१५.५ 
भु स्राजिवीय० मे ७, ९, ५, 


१८.३२.,४, अभ्राद्‌ ऋ९,६६०२, 
५, ६,५, अख्ाजि ऋ ५,५४.६ 


१माज्‌'- अराज मे ४, ९, ५, 


राजम्‌ मा ४,१७, का ४,६,१; 
ते १,२,४,१. भ १,२, ४, १४, 
३,३८, २,१३५१, २,९.३२, काठ 
२,५, क १,१७., [जज्ञा ऋ ९. 
९८,३, कौ २,५९०, जे २,४८, 
५, आजे का ८, १५-१७,१.४ 


रभाज्‌"- आदू ऋ १०, १२३२५, 


काठ ३९.४५ 

चाजिष्- -श् मा ८, ४०, 
~ मा, ४०, -ठम्‌ पे 
१६, १५२,७. 


ज्जः -°्जण् मा ७,२७, का 


९,४, तै १,२,७, १, ६०१, १०, 
५, क १,१९, २७, ७, -ज ऋ 
९०, १७०, ३०, मे ४,९,५, कौ 
२,८०५, जे ७,३,१, लौ २, 
११,५, १७,१,२००, पै १, ५७, 
४ प, ६५१ ०) १८, ३२,४५, १९. 
४४,२१०, -जायध मा ८, ४०२, 


? आ्राज-सा०- -सा वै ६,२,१२ 


भ्राजत्‌- -जत्‌ शौ ११, ७, २४, पै 


१६, १५०,२. १५५,२, -जता 
शौ १७,१,२०२, प १८,३२.४, 
-जच पे १८, १५०,६.,८,१ ०) 
१५१. १, -जन्त ऋ १,५०, 
३,५,१०.५, ८,४४,१५७, मा <, 
४०, का ८,१५.१, तै १,३,१४, 
८,५,५. ३, मे १,३, ३३,५,१. 
काठ ७,११, ०, १४, क ३,९, 
कौ २,८८४, २, ५, ८, जे 9, 
१२.१३, दौ १३, २, १, १८, 
१९, २७,६, २०,४७,१५. चै 
१०,७,६ $ ,१८,२०,५,२२,३ 
{खजन्ती- न्ती ऋ १, 
१६२, १५. मा २८५, ३७, करा 
२७,१३,६. ते ४,९९.२, मै ३, 
१६,१, काठ ४६,५, कौ ३, ४, 
१६२. ञे २,२१९ 
† ाजज्‌-जन्मन्‌-- -न्मान ऋ 
६,६६.१०, मे ७, १४,११ 
¶† भ्नाजद्‌-ऋ्ि- -शट्य ऋ १, 


9) पाठः ? खर(ब्ट~>)ष्टा->>-्टा | दि ३। इति, उद्‌ + 
८स्था>> [त्यपि उत्थाप्य इति, भू-भू- (= भूमि-गत-) 
“> -भुव- | द्वि] इति च चि-पदः शोध (तु प्र ३०८ 6, 
२३५५ च, वैतु दपा सात यनि ईति) ») पाठ 
वर्धथे (य,ई्‌) मानू ( सू ) डषन्तां द्राधिणा ( ण-आ यु 
{त. सस्थ टि शदक्षिणायुस्‌-] इति चतुष्‌-पदः शोध । 

०) सपा नन्त (मादा ७,३,१,२९ च) °न्ति इति परमे । 

%) सपा भजसे <-> भूजोऽसि इति पामे । 

€) सपा परस्पर पामे । £) भाप । 

£) सपा मा ८५४०२, ४१. माश्च ४,५.४,११, ६,२.२ 
आजाय इति, ते १,४,३१,१२ मे १,२३.३३२ काठ ४; 
११९ तेआ ३,१६.१ मउ २०,८ तु माजस्वते इति पमे । 

४) विप । कर्तरि कृत्‌. \ ५) = सपा माद ४, ५,४.१२ 
केमश्रौ १२,३,६। मै ४,७,३ तु आजस्कार इति, का८,१५.- 


१५७,१ जस्वन्‌ इति तैद,३,१,२दाघ्नौ १०,४,१२ आपश्रौ 


१२.८,९ बोधौ १४७,११ २१ वेश्र १६, ९ १४ भूजस्विन्‌ 
इति, वाश्रौ ३,२,२,४ आआजस्कर इति पामे । 2) सङ्त्‌ 
सपा भूजिष्ठ (माश ४,५,४.१२ च) <~ >> 'जस्वन्तम्‌ 


<-> ण्जस्वान्‌ <-> शाश्रौ १०,४,१२ "जस्वी इति पामे.। 


८) सञृत्‌ सपा °जिष्ट (माश ४, ५.४,१२ च) <> 
"्ञस्वान्‌ <-> 'जस्वी (शाश्रौ १०,४,१२ आपी १३, 
८,९ चोदति पामे । ") विप (सूयै-घम-), नाप ((सप्तसोम- 
कयणानामन्यतम-| देव-विशेष-) । कतेरि भच प्र । 

८५) सपा मै १,२,५ काठ २,६ नश्राद्‌ इति पामे । 

य) चैव॒ वे मप <माजस- इति ४। 

०) विप । उस उप < +^८सन्‌ (तु प्र ८४९८, 
त्र द्वितीये कत्वे "जस- >> -जसा इत्यपि निर्देश द ) । 

४) सपा शौ ५,१,१ भराजमानः इति पामे । १ेविप >> 
भाप । सपा मै ४.९.५ राज्या इति पामे । गोभाजन्ति 
इति पपा चिन्त्य । ९) विप (मस्त्‌-) । बस. । 


+“भ्राज्‌ > 


३१,१; ६४,११, ८७,२., १६८, ७,३, -वान्‌ का ८, १५-१७, 
४, ७५,५५,१, १०, ७८, ७, मा १२४१. मे ८,७.२३ 

३७,१२, का इदे, १,६, ते ४, ्ाजस्वती- -ती काठ २२, 
३,१३.७, मे ७,११.२, -श्टय १२ 

ऋ २,२४.५, -िम्‌ ऋ ६.६६, आजसू-विन्‌- -० विन्‌ तै २, ३, 
११ १,२. -वी तै ३, ३,१.२२ 
भजमान -न ऋ ७, ६३, [४, | आजि"- -जि मै ७,९.५, -ज्या मे 
१०,८८, १६. मा, ३२, का ,९,५५०४ 

७,१०.३, ते १,२,४, १, मै ९, | ! प्राजषभः" पै ६, ६.३ 

२,५, काठ २,६, १०, १३, क | श्चातृ”- -°त ऋ ८,४३,१६, जे ३, 


१, १९. शौ ५, १,१०, १३, १, 
रट, २,१०, पै १८,१७.४, २१, 
४, -नम्‌ ऋ ९,५.१०, रौ १३, 
२, ४, ३६, ३,१६, पे १८.२०, 
८, २४, ३, -नस्य मै ७, ९, 
५, -ना कौ १, ३५६, जे १, 
२५७५ 

भूजस्‌"- -ज ते २, ४, ३,२, ३, 
३,१,२, मै २,१,११, काठ १०, 
७, २२, १२बु, -जसा ॐ 
१०,७८,२, मा १०,१७५, ३५, 
३०, का ११, ६११०, ३५,४,३५, 
-जसे ते २,३१.२ 

आजसी- -सी पे ५,२,६० 
आजस्‌-कार- -°र मै ७,७,३ 
मूस्‌-वत्‌- चे ते ९,५,९१, 
१५,२,३,८.१०५्‌, मे९,३,३३९. 
२.३.६५१, काठ ७,११९, क ३, 
९२९, -ज्वन्‌ः का ८,१५-१७,१, 
-वन्तस्‌ ५ ते ३,३,१,२ मे ४, 


[ 


४६,२., -ण्त ऋ १,१६१;,१, 
३, १७०,३, २३,५३, 9 ६,५१, 
५, मे छ, १४, ११, -तर ऋ 
१,१७०.२, ८, ६०५, १०,३४, 
र्ठ, ५१,६; शृते णर, ६५६१, द, 
२,८,४-६, मे ३, ८, ६बु, काठ 
२५५, ७१, क ३९. ५१, रो २, 
१३,५, १०,३,८, पै ८; १९१४, 
१५,६.९, १६, ६३, ९, -तरम्‌ 
ऋ &,१; २, ५, ३; ४, ८५, 
(१, १८५ ८१७], १०; ७, ३, 
काठ ७, १०१, क ९१, रौ 
२, ३०, ३, १९१, ११, €, पे ष, 
१९१३, -तरा ऋ द, ५९, २, 
-ता क १, ६५; ४, १६४, १९, 
१९१,६, द, ५५, ५, १०, १०, 
११, १२, ११, २, १६२, ५, 
१८६,२, मा ७,२०, ६, ९, का 
४,९,४, द,२,३, ते १,२,४,२, 
मे १,२,४, १५, &, १३, ४, काठ 


श्रातु-> 








२२-२, ५, 9; १ ०, रद, 
२१, कं १, १७. २, १२, ४, 
९्बु, कौ २, ११९१, जे ४, 
३०,८५, रौ २,३ ०5 द, ©; ४, 
५, ८,२३०.०५, द, १२०. २, €, 
६,७,९., १४, १, {१८ १, 
१२, १३, १४, १९, २०,९ ६, 
१५, पै २,३२.३, ४,५,५, ५, 
१९,३, ९,१३.५, १३,१,११९०. 
शदे, ५०,१०, ६६११. ,७९१८, 
१०३, ५५५, २९५ ४ ६, 1 
-तु ऋ ४,२३, १३.८१; ६, 
१०,५५,१,९९,२, खि ३,१७२, 
३, कौ १, २९२], जे १, ३०, 
१०, शौ १,१४,२, ६, ११६, 
३, पे १, १५, २, १६, ४९, ९. 
१९.१९.११, -तृणाम्‌ बुतै२,६. 
६,२, ६, २, ८, ५, -तृभि मा 
१५.५०, का १६,६,२, ते ४,७, 
१३, ३, मै २,१२.४, काठ १८, 
१८, के २२९., ६, कौ ९, २९९, 
जे १,३१, ७, रौ ६, ४,१,दै 
२९,२,१, तुन्‌ पे द,८, ४, 
२०,१,४. -त्रा ऋ &, १०, ८, 
भये २,७.६९, ९५६; दशौ ५५,२२, 
१२ 


्रातृ-त्व- -त्वम्‌ ऋ ८, २०, २२; 


८ ३ ॐ ८ | १०, १ ०८ ॐ १ ् 


१ ञातृव्य- -व्येणः दौ ५,२२, १२, 


पे १३,१,११ 





४) पमे प्र २३८० दर । 

1) पाठ 2 ञ्नाता ऋषभ इति दवि-पद्‌ शोधः । 

८) नाप । च्यु ४। <+ इति या (४,२६. पाम (९, 
२,७०| <-श्राज्‌ इति पाड [२,९५ प्रथ । 

) पामे प्र २३८०८द्र। २) पाठः रात्रा इति शोधः (त सपा शौ ५,२२, 
&) पमे ए२३८० द्र) १२) ०) सपा शौ १०,८,२८ पुन्न इति पामे । 
०) पामे पृ्३८०) द्र । ५) परमि. प्रृ२३८० द्र । 2) नाप (रातृ-पु्- ) । भा° इति स्वरः ? यनि शोधः 
ॐ भावे क्विप्‌ भ्र । (तु पा छ, १, १४४) । सस्थ, ध्पाप्सा >> (पामन्‌--> 


५) पामे पर २२३८० द्र । ४) भाप । 
५) पामे प १४७७८ द्र । 
५) पामे प्र १४७७ ९द्र। 


<) सपा शौ ४,१.४ रोदसी इति पामे । 


च्रात्‌-> 


धभ्रातृव्य-मातृ- -तरौ° पे १९, 
४८२ 
आत्र~ -तम्‌ ऋ ४७,२३,६; २५,२, 
-त्राय ऋ २,१,९, -त्रे पे १९. 
८,९०, -त्रेभ्य मे १,६,१२ब्‌ 
शश्रात्व्य- ध्रातृ- द्र 
रश्चात्‌व्य- -व्य भृते १ ६०७०४००; 
३,३, २,१०४.०५ २,९०४.४१ १ 
४, २३, ३, १२, ६० ५, ८, ५ 
११,९, २, २०२, ३, १०, २; 
३,७,२, ४,६,२० ८, १; २; ३, 
३,३,१, ११, २, ४०१०१ ६०१. 
१,७,४,१, &१.२० ५५ २, २; 
२, ७, ५.५, ६, २, र, ८, ४ 
१०,६, ४,५.२५ १०, २, ६, ९, 
१९, ७, २,५५.४) गुने १,२,१ ०, 
४,१०.१३, ६, ९, ९, ३९ ८९, 
१०,१५. २,१, ७, २, ११९, ४, 
५८.२.३१ 
६,७, ३१२२, ७,९० ४०१, ६०७. 
१०, ८,१.५. १०,५, ६.४, 
१०,१२, २५१, ३.४.४० ५, ५, 
६,८९, $, ६,४२,७,६, ७, ¶ काठ 
9, ६.९९, ८,१३, ९ १५. १०, 
१, ७२, १२,३, १३.४.५५, १४, 
९, १९.२२, ११, २०, ६.,१३, 
२१.२३, ४५, २२, १०४, २.४, 
७, २७,४, ९,१०, २८.२५ ४; 
६,७९, ९,१०, 2दे०५.१०.० २७, 
६-८, २८६, २९, ४, ८२, ९, 


[तृ१]) पामना इत्यपि शोध । 


%) पाठ १ ण्तर |] इति शोध । यदा पृष 
भातृव्योत्मादयित्यो दुहितरो जयिरन्‌ इत्यनथेः सकेतित 
प्रतीयते 1 ४) भवि कमेणि स्वार्थे वा अण्‌ प्र 
५) एष्ट रात्रे इति ४ । सपा 


(पा ५,१,१३०) । 
क्षौ ६,३९,२ रातौ इति पामे । 


4) नाप (शलरु-) । व्यु ।(५८्नात्‌ |= +“ शत्‌ ~> मर 
^/"'पृत्‌ >> एतना] “हिंसायाम्‌! > भवि) "्ातय्(स्‌)->> 


२२८२ 
न्न 1 1 २9.१५० २७,१२, १६. | = ०, २९०८९, ३९० १.४ २७,१५०, २७, १२, १६ 
4 क,५,८,८,१,२९..८..२१,१. 
८९,१५.,१७१,१९.५, २०५,४..३द६ 
१२,४.२.७.५, २८५२. ३०५, २९१ 
१९.३.५९, ४०,२,३, ४१, ३,८; 
७२,६२, ४७,६, &७, ४२,८५९, 
११२, जौ ८,१२.२, पे,२३,५, 
१०,२,४,११,१६, १६,९९,८, 
१००,५-११, १३४, १, -न्यम्‌ 
भते १,६.६९, १, ७, ४, १०, 
४२, ११,६., ७,६, २, २, १, 
४,५, ८५२, २,१०, ५, ४, १, 
४, १२.४७, ५.४, ३०५, १, ९, 
६, ७,५२, ८,५, ९,३,६, ६५४, 
१, ३, ७५,१,२,३२, ९, ४, १० 
४, २,८.४, ४,६,६. ७, ५, 9 
६,१,३.५, २५६७२, ६.९, १,२, 
७,२,५.,४, भुम १,४, ७, १२९, 
१४, ५,८.९., ६,३,६, ९ ५, ६, 
१०.५५ २,१,१ ०, ४,४, ५, त 
८२.९९, २,१,९.२,१९,६.१ ०.३, 
२, ७, ८९, ८,१., ४, 8 
७, ९,८, ४,१,२.६, १०५,१२, 
५,६,६,२२, ७,९, ८,३, ¶काठ 
८, ५, ९, १४, १०. ७, १३, 
२-५, १९,२,३,१०, ११, २०, 
५, ६, २९, २२०४, <, १०, 
२२,१०, २२,४, २४.१०, 
२.४५ ५,७२९.९४, 2२द,४२, ६.८, 
१०, २७२, ६९, ७, ९, २८० ५, 





र श्रात्व्य-> 





. ----------------------------------------- =-= -------~ ~~ 


७, २९८, ३९, १,४., ८२.९२ 
११, २२०१०, २,५., २४,७, ९, 
२०५,२०, भक ७, १, २९, ८, 
३०,१, ८, २९१,१.७, १७,१९, 
२३९५, ४, २द, १, २८; ५, २९, 
१५, २,५., ४०,२, ४१, २, ४; 
६, ८, ४२०२, ६९, ७9, ५, ७, 
७, १, ४९, ८२, ९२, ११, ४८, 
१८, दो ८११५४, १५५,१,८, पै 
१६,९९,८, १३५,१०., -व्यस्य 
मा १,१७१,१८२५, बति १,७,४, 
६,६,२', २,२१.२, ३,१,९.५, 
७,४, २३, ३२; ५,४,२.६,२५द्‌, द, 
१,७५३, ८, ४, ११, ३.५, २, 
३, 2,१,१,५, ३,७,२, ४, ११, 
१, ५,१.२३, ६,११,५., ७, ३,१, 
२, बुमे १,४,८, ५, ११, ६, ९, 
९, ८, २,१,११, २, १, ९, २, 
१.३, ५, ६५ १०. २३३२४, १, 
७, ८,३, ५९, १०, ९८, १, १०, 
१२,२,१२.४,११, ४,२.६,२.,९, 
७, ५२, ७२, भुकराठ ८, १, ४, 
९,, १५, १०, ७, १२, २, १९, 
२, १०, ११, २०, ५, ६०.११३, 
२९१.४, २८०४, २७५, २, ४, ६, 
९, १०, २२६. १,५. २.७,८२.२८, 
६, २०,७, २१,८, २२, ६२९८, 
९, २७,१२.,१६., भक द, ९, ९, 
२९-२०., ८; २१; १ 9 ५७, ८, 
१९, २३७-२८, ५, २९, १, ३, 





भप्रात्मय-->नैप्र यनि (वेतु पा४,१,१४५<आतृ- 


इति ४) । पपा नवग्रह । 
०) ण्व्या इति पाठ"? यनि शोध (तु श) । 
) सपा खि ७,५,१९ शौ २,७,२ सापत्न्‌ः इति पामे । 
£) सपा ॐ ६,७५.१९ निष्य्यः इति पामे । 


४) सपा क ०,२ एनम्‌ इति पामे । 


न 


) सपा °न्यम्‌ <~ > ्यस्य इति पामे । 
1) पामे प१६९३दद्र । ) पामे ११६९३.) द्र. । 


२ चात्त्य- 


२३८२ 


शरस्य 








+ 


४०,२-४, ४१,२, ७४, ६, ७७, 
८, रौ ९०, ५,३१,३२९-३६९, 
१०,६.१. पे १६,४२,१, १००, 
५-११, -ग्या ते ५,६,२, ११, 
भे २,७.१०, ४, १,६,४, २, 
५, २, काट १३२, ६, रदे, २, 
३९२,४, बुक १.२, ४७, ४, रौ 
१०, ३,९, पे १२,७, १०, शद, 
६३,८, -ुव्याणाप्‌ मै २,३,२, 
&, १,६. काठ २९,४, के &७, 
४, षै २०,२,५.१०, ३,१०.४, 
-बृव्यात्‌ मे १, ४, १०.,९, ८, 
१०,८९, २,९,१, काठ २७,१०, 
२३६, २२, ३७, ११, क &०, ३, 
-व्यान्‌ ब ते १,६,१०,२, ७,४, 
२, २,६०१.४, >,३२, ३, ४, ६, 
२, ५,३.१४, ७९,१, १०, ४, ३, 
५,१,२, ४,६, ४, ११, २५, ७, 
१,१,.९.२..२..२ ५.५.2२. 
७, ५, ८५१, ३,१,४, ४, ६,१, 
२, १०,४, ७, ३-४,७,१, मे १, 
५.९ब्‌, ¶ृकाठ ७, ६, २१,१४, 
क ५५,८५ब्‌, पै ©; २७, ४, १०, 
१२,९, १०, १२०५७, ० १६, 
१५.२.५६ ५.९२ २२, ८; ३६, 
१०, -रधृव्याय ते ९, १ 9; ६, 
०,२,६०५., ५,४,२,६,२, ५, ४, 
१, ७,१.६४, २०६०३, ४,७.४४, 
द, ५.५३ १, ६, ४, १, ११, ६, 
मे १, ६,३, १०,१५, २,२.११, 
दे, २,१०, ३०९, ४५७, ६, ५२, 
६, ८,४,६, ७, १,४, १०, २, 
१३२, ७, ९२, काठ दि, १, १०, 


ॐ) पामे पृ २३८२८द्र | 


>) सपा श्व्ये <-> °व्यायतने इति पमि । 
५) विप । उस । 


०} श्यलोध प २०५५ ८ द्र । 
€) सपा परस्पर पाभ । 
षस पूप स्वर (पा द,२,४२) । 


३., ९, १९, ६, २०, ४, २१, 
४, ९, २२,२, ४९, २८, १९, ३, 
२.७८, २९,८ ३१,२.,८, २६, 
९, के ३,१२.२०, ४, २३९, ६, 
१९, ३५५,८, २६, १९, २८, ४२, 
६, ४७,३,८, -भूव्ये तै २,२,९, 
४, काठ २९१,४०, क ३१,१९४, 
-व्येण भृते २,२, १, २, ३, २, 
४, २,४. द,२.६, ४, ९, ८, ३, 
७, १,१०,२. २,५२.३, ६, १, 
४, ५,१, भसे १,४, १२, ३, २ 
५, ४,६, ७, ६,२९, भुकाठ १०, 
१०९, १३,४, -व्येभ्य भृते ५, 
४,११.२, £,२, २,१, ७,३, ६; 
२, ४,७,२, पै १०,२,१, -्येषु 
पै १९, २१, २, ३, -बृव्यौमे 
@, १,४.१ ०, काट २२९,८, ९, 
३,८, क ७,३२.८ 

ध््रातृव्ये सौ सपत्नास सो मे आातृग्य 
सौ° पै १७,२३.४ 

आतृव्य-श्चयण०- -णम्‌ दौ २, १८, 
१, पे २,४६.५. 

आआतृव्य-चातन०- -नम्‌ शौ २,१८, 
१ © 

आतृव्य-जम्भन९- -नम्‌ पे २, ४६, 
५५९ 

्राव्भ्य-ता- -तायै काठ ११,५ब्‌ 

आातृव्य-देवता--~> बुभ्रातृच्य- 
देवत्यःत्या- -व्य काठ २७, ८, 
-त्याते १,६,१०.,४, २, ५, ९, 
५, मै 8,१, १२, काठ ३१, ९, 
के ४७,९ 


| 

भु ्ातृव्य-रोक- -कम्‌ ते ६,२,३, 
३, मे १,११.९, ३, २,६, काठ 
१७,९, २०,६, क ३१, ८, -के 
तै ६,२, १०,५७, काठ २९, १०, 
क @&०,३ 

बु ्रातृज्य-वत्‌- -वत तै ५,२, ६, 
३, द५२,१०, ६; ३, ३, ६, ४, 
११,१, -वन्तम्‌ ते द, २५६, १, 
मै १,९.६, २,३, ७,४, ३, ४, 
-वान्‌ ते २, १, ४, ४, ४,१-२, 
३, ५,४,२,३, २,४, ६, २, ध, 
४,११,१, ७,२,५.४, मे १, ६, 
६, ९, २,१,१, २, ५. ३, २, 
५ २, २,७,४,७२, ८.४२, 
काठ ९,१७, १०, ७९, ९, १०९ 
२३२,३.५, २९५,२, ३, २३७,१२, 
क ३८,५,६ 

भुजात्व्य-सहन- -न काठ ८, 
११. कृ ७,८ 

्रातृच्य-हन्‌८- -हणम्‌ काठ ३९. 
५, -हा ते १,३,२,१ 
आ्ात्व्यन्नी- -घ्नी शौ १०,९; 
१, पे १६.१३६,१ 

बजातृव्या(न्य-अ)पनुत्तिः- -स्ये तै 
२,५.९१ २, दि०३,८, ४०६०२१४ 

वु ातेव्या(न्य-अ)भिभूतिः- -च्यै 
ते २,९५१,५, ५,३,३,१, ६,२, 
१; 2,२,२,२,७., ५,४, १०,६६ 
३,३,६, ७,१, १०,६ 

ञ्रात्ृव्या(व्य-जा)यतन्‌- "नम्‌, -ने 
मे ३,३.२० 


्नादृन्य-पराणुत्ति!- तयै ते ६,२.२३, । «श्रा > भार्य -र्यानि ऋ १०, 


€) विप (अग्नि-) । 
४) नाप (आयुध- ) । धा हिसायाम्‌ = छेदने चत्ति 
(तु अषप नि८श्राद् |कुण्ठीकरणे।, वैतु वे सा 61 


धा दीपौ इत्तिरिति त्वा विप ।तिग्म-] इति, एण. 
७ प्रश्र॒ <+८“श्रक्ष इति) । 


भियमाण- 


२२८४ 





११६,५ 

धियमाण- द्र 

५८ (षऽ), भणन्ति ऋ २,२८ 
७0, मे ४,१४,९ 

भ्रीयमाण- यद्र 

आअ०- श्रवि मा १९, ९१, का २९, 
१२. मे २,११.९, काठ २८, ३, 
भ्रुवो ऋ ७, ३८, ७, पै ९६, 
१४७, २. रवो खि २, १२, ३ 
मे २, ७, ९१, काठ २५, «बृ 
के ७०, १अ, च्रभ्याम्‌ मा २८, 


१.४.६ 


-त्याये काठ ४५,६ 
ञ्जण-हन्‌"- -घ्ना पे ९, २२; ७ 
-ध्नि रौ ६, ११२, ३, ११६३, 

२, पं १,७०,४, १९.३३, १० 

१२, -बृंहनम्‌,- बहनि मे ७, 

१,९, काठ इश, ७, क ७, ७, 

-बुहा मै ४,६,४, काठ २७, ९ 

[ रश्चूणः- -णानि पे २,८५.१५. 


५“श्रेषू , षते ऋ ७,२०.६ 
भूश्रेषः- -षम्‌ तें ७,३, १, १, काठ 


१, का २७,१,२, तै ७, ३, १६, ७,११, २० 
१, मे २,१५,१, काठ ३,६ प 
-मत्‌- -मान्‌ ते २,१,६,३ब्‌ 


१म्‌ 
१ वै १०,१,३ 


१ अचण -णानि ऋ १०,१५५.२ 
श्रण-घ्न- -घ्नः पे १९, २४, ६० 
-ध्नात्‌ पै १९,४६,१५४ 
अरण-मत्‌*- -मान्‌ प २,१६, ४ 
ञ्रण-हप्या- "स्या ५ ९६, १४९.६ 


स ४,११.१ 





») भत्सने इति पाधा । 

४) वा पाठ-शेधस्य च देते सस्थ॒ ब~ > -चै 
इत्यत्र टि द्र, । धा क्रोधे इृत्निरिति निघ २, १२ 
निग्रहणे, शासने इति 6५ । 

०) नाप स्त्री (भ्रङ्टि- ) । ( «शन्‌ ।दीपतौ।>> ) 
भज्ञ- (नाप [अक्षि-]) + "वुत्‌- (माप (अच्छदन-])>> 
जस *भग-वृत्‌- ~> नेप्र यनि (वैतु पाउ।२,६८1< 
+८अम्‌ इति £) । 

१) नाप (गभ्‌-)। च्यु) एफ प्रच < 4८ 
इति? ! ( ५८ (= ५८ब्रघ्‌ । श्रजायाम्‌- >) ` मधूमन- 
~> नप्र यनि, इति मतम्‌ । 

०) विप ((केशनिगूढ-युकादि-छुद्रजन्तु-बीज-ना शक-गुल्युल- 
रस-) ! सस्थ श्दरिवाणा >> परिवर्धन इति, "जनित्व 
>>जनित्व-->-त्व ( केराजनक ) इति, प्रजयस्‌--> 
( अ«^घास्‌ ~> भवे ) प्र-धासस्‌- >> प्रधाससा [त्‌ १। 
इति रोधा । 

£) पाठ ? भ्रणघ्न्य- ( विप | श्रूणघ्न-गन्तव्य-] लोक- ) 
>,-घन्यम्‌ इति शोध. (तु मूको ) 

&) तिप ([बृद्धि-मत्‌-] अदि~) । पूप. भाप. । 


सिष्म पै १५.१५.१३ 
{मंश्च(शःच)तु"- -तो ऋ ७,४४ 


१ मंस्व० पै २०,२३, 
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«^महू( बधा )», मधू, महू › > महि, 
मदि, † महते ऋ १,११, ३, ६, 
४५, ३२, ८,५०,१, १०,६२,८; 
खि ३,२,१, कौ २,१५७९, जे ३, 
१६, १७, हौ 2०, ५१, ३, 
¶† महते ऋ ९,१.१०, १०, ६२, 
६, जे ,४, १०, मंहसे ऋ ८, 
५२, [(५१,६)६], खि दे, ४,६; 
महे ऋ ८, ३१,८१, ८,६१,८; 
९,८२.४, कौ २,९३२.महत्‌ चै 
९, १२,२, महतस्‌ खि २, १०, 
२, अमहत ऋ ८,५.३८, अमहत 
ऋ ८, ५६,२, खि ३,८,२ 
मामहन्त ऋ ७,५२,२., मामह्‌." 
ऋ २, १७, ७, {मामहन्ताम्‌ 
चह १,९४, १६९, ९५,११, ९६९, 
९, ९८, ३, १००, १९, १०१ 
१०२,११, १०३,८, १०५.१९; 
१०६,७., १०७, ३, १०८, १३; 


४) पामे पृ २३०४ द्र । 1) विप । उस । 

1) भाप, ( व्यर्य-चड्क्रमण- )। ( ^८अ्नम्‌ ।अरमणे। > 
भवे) श्रमण- ~> नप्र यनि । सस्थ श्पदो ~> पथ. 
[ष१।>>ण्थो इति शोधः । ५) श्च इति पाठ ४। 

1) भाप घजन्तम्‌ । 

८) त्रुटित पाठ ४। मनुषामसि इति पूरण शोधः 
(तु सपा हौ ५,५.२ जनानां च इति पभ ) । 

०) विप ([-महादीप्िमत्‌-] वस्ण-) । ग्यु £ । वे यनि. 
सदपि नाप (अश्व-) इति (तु दे।निघ १, १४) ४, सा. 
<-मन्‌- (< +८^मन्‌ । ~+ «चित्‌ वा +८चाति वा, ट्ण 
५ मांस- [= चन्द्र] + (+८्त्‌ ["दीप्तौ] >) चतु->> 
माश्च [श्‌-च] तु- इतीव पाट इति? । ^भर्हैस-(= महत्‌-) + 
"चत्‌- (= चद्‌न्द्‌- । दी्नि-])>> कस मर्हरदचत्‌- + 
मठुबर्थं वः प्र मर्हदचत्व-~> नैप्र यनि [ठु पपा|। 

०) पाठ ४ (५८“मस्‌ |= «मच्‌ |> खोरि आत्म मपु 9) 
स्यस्व इति रध (तु सस्थ श्वस्येव्‌ आ इत्यत्र 
टि ) । एवं प्र ६७६ आ^८^मन्‌ ~> आमंस्व इति नेष्टम्‌ । 

४) धा दान-रद्धि-पूजादिषु इत्ति द्र । 

५) तु सस्थ. टि प॒रि। ग) मम० इति पपा । 
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{ १ महयत्‌- -यनू" कौ २,६४७, जे 
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१) पाठ ? छन्दसाऽष्यक्षर सन्नपि श्हाते इति शोध. 
(त पर १२५८ ८, वैतु वे प्रद्र यनि इति) । 

०) उपु१(तुसा, तैतु वे श्छ लए प्रुष 
इति ४) । सस्थ श्त्ये > (युष्मद्‌- >>) ते इति शोध । 
हे विभिन्गे । ते ( तव ) जनित्वनाय (वृद्धये) पयोदृधला- 
दिविरिष्टे ( यावाप्रथिवी ) मामहे स्तौमि)" इति वा । 

०) स्वर्‌ ए । 

4) सपा ते ७,५,१०,१ महीयां दधति इति पामे । 


वेप-द्वि-६५ 


९) स्पा छ (रेज ५,२,२ खाक्नौ १८, १५०५ च) 


< >> ्डस्‌ इति पामे । 


£) सपा. कौ १, ३५७ जे १, ३५, ६ इाचिष्ठम्‌ इति 


पाभे । ४) वैतु सा |पक्ष्‌] प्रर इति । 


५) विप (इन्द्र-) । बस । 

2) तिपि । उस पूप = दान-। 

3) ब्रा. सत्‌ भाप , नाप. च । दषं बहैणा- रि. द.। 
५) पामे, प २०६२. # द्र. । 
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५१,३)], २, ६१,१, ४,५५,[९, 
९१, ५७९, ७ |, ८१, ७९, ४} ६; द, 
६५, ९, ७, ७७,४, -नी ऋ १, 
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२ १, १५,१०, १६-२०,९], ए, 
६१; ४, &,६&४,१, ७, २,६.७५, 
५,७८.४, ७९, ३, ते४ १,६९.३, 
२, ७, १,४, -नी ऋ ४,५१, 
|( १,१२४.१०) ३॥ £, ६५३ 
माघोन'- -नम्‌ ऋ द, ४२, 
ठ, ८५४, ५, ९०; १०७, १, 
खि २,६,८५, ८, ७,४, १०, -ने 
ऋ १०,६६.२ 
मघ-वनि"- -नि ५ मे ७,२.५ 





२२,१ ठु उत॒ यज्ञा इति पामे । 

९) तद्धिते भ्र परत संप्रसारणम्‌ (पा ६,४,१३३ । 

४) सपा न्न <-> ग्नास्‌ इति पमे । 

४) सपा तैत्रा २,६,७,५ मधघोनिम्‌ इति पामे । । 
1) विप (उषस्‌-, नक्तोषस्‌- प्रश् ) । 

५) सपा मधघोनी<- >> मघवनि. इति पाभ 

४) विप , नाप । प्राग्दीन्यतीयेष्वर्थेषु भन्‌ प्र । 

०) उस उप -<-+“वन्‌ । 


>) पामे परृ२२३८६ {द्र । °) पामे प्रृ२३८६ द्र) 

०) पामे पु २३८६) द्र । 

५) व्वा.न इति पाठ ४ श्वान इति शोधः (तु शाश्रौ 
-१२,२०.५ एण प्रच ) 

€) <-^^मध्‌ ।सतुतौ। इति कृत्वा नाप (स्तोतू- ) 
इति मतम्‌ । 

*) = सपा माक १,८,१,४२ शाश्रौ ४,९,१ । ते १, 
६,२३.२ मै १,३,३९ काठ ७,१३ क ३,११ आपधरौ १३, 
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२२८९ 
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६४, १३, ६, १४, २, काठ २, 
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९३२५, ११९, २०८, २२४१, 
२९१, ३२२, ३२८; ४२१, 
४३०1, ४६२, ५०९, २, ८३, 
३९४१४, ४११, ४४७, ५७२, 
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१०९०, ११४द्‌, ११८७, जञ 
९, १, १ ०, १०, ३, १ 
१३, ५, २२, ५, २४, २४, 
३०, ९, ३३, १०, र ६; 
४१, ३ ४२, ४, ४८, ८: 
११,१३.३.८..-९, २१.१५. 
३१, ३४, ५, ४९, १०, ५६, 
१०2, १२, ५९, १०, ०.२९, 
७, शौ १,५,१, २, ५, ४$, च्‌, 
१ १,१४२, १०,६,८, $ १९, 
२४, २, ३, २०, २१,१, १०, 
२२, ३, २३, ६, ४७, १, ७२, 
३, १३७, १२, पे २, ५, ५$, 
$ १५,५.,९,१०, १९,४५,८ 
मदीयस्‌- -य पै ५, २१, ५, 
-यसा पे ४,३२.१ 


{मह- -हस्प ऋ १, १५०, १, 


कौ १,९७, जे १, ११, १०, 
-हा ऋ ९,८८.४, -टानाम्‌ ऋ 
१,१८७,६, ८,६३.१०, ९२,३५, 
९४,८, ९,,१, ४, काठ &०, ८, 
जे र, ७, ३५, पे ६, १६, ६, 
--हानि ऋ १२, ५५, ५ २, ११, 
६, १५, १, २, ६, ५ ३४, ६, 


६८२1, ६८३, ७१८, ८५६, ४६, १ ४८.२३, ८, ०२, ५.६ 


) महै वृषम्‌ ( शन्‌ इति पपा ) इत्यस्य स्याने सपा. 
ऋ ८,२३.१ कौ १,१०३ प्रतीच्यम्‌ इति, आपश्रौ १९६, 
७,३ मही वृषन्‌ इति च पाभे । 

2) पामे प्र ११५७८द्र्‌ ) 

<) सपा, ऋ ९,२,८ मही इति पामे । 

) पामे प १५७९ थद्र। 


१५,१३, २२,७, २४,१०, २६, 





४) क्यचि प्र सुगागम उस्र (पावा ७,१,५१) । 

०) सपा ऋ ९,१०१.५ प्रशं मखस्यते इति पामे । 
५) सकरत्‌ सपा काठ ३९.१३ धमहु इति पामे । 

५) विप (इन्द्रः) च१ (तु सा, वेु एफ. छ 
मभू तुमर्थीयमिति)। 

°) पाट ४ महुस्‌-->-हसे इति शोधः (तु. छन्दः, त्रैव 


पपा प्रश्र यनि)। प) सपा रौ ६,४१,१ म्ये इति पामे । 

+) विप (देष्रवीति-)। च” (तु द, वैतु उ म =) सपा ऋ १०,८३,१ शौ ४,३२.१ सृदस्वता इति 
अ क्रि इति) । पामे । ०) अत्र दीर्घान्त, पाठ द्र । 

2) सपा ऋ १०,१४०,५ प्रम मार ७,३,१,२३२ मह्‌ ४) = सपा एना ७,१२ शात्रा २३,६ आश्रौ ८,१,१४। 
इति पामे । कौ १,३५५ जे १, ३७,४ साव्रा १,४,१४, ३,१,१० तु 


महीनाम्‌ इति पाम । 


%) तु सात, सपा तैत्रा [२,५,४,६] च, वैतु 8० 
१) सपा कौ 2,६५ महोनाम्‌ इति पमे । 


तु. पपा } सा ।तेत्रा,} महि-> स१ इति । 
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०) पामि पर ८४७ {द्र । 

४) तु (एफ तप्,वेतुदे सा च१इति। 

०) च अथै (= हेतौ) स्त१ द (वेतु सा. 6" 
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†महा-मदहिव्रत'- -तम्‌ ऋ ९, 
४८,२, कौ २,१८७, जे ३,१७, 


+^मह्‌ > 


~ 
जिन 


५२ मे 2, २, ९, काठ १०, ९ 
-न्लम्‌ ते २,२,७,५, २,२, २.२; 
मे २, २, ९, -न्तस्य ते २, २, 
७, ५. 

महा-यम"~ -मः रौ १३,४,५. 
महा-यशस- -शा खि २, १, 
२, ८५०,९५, छे, ८, ८४० 
महा-रथ "~ -थ. मा २२, २२; 
का २९,८,१, तै ७,५, १८, १, 
मे ३,१२.६, काठ ७०,१४. 
महाराज -जाय यै २,९,१. 
महा-ह(क्म >> )क्मा- -क्माः 
पै १५.१८.२ 

महा-रक्ष्मी"- -क्ष्मी५ खि २, 


नुमहा-पुर~ -रम्‌ तै €, २, ३, ८ ६५२६, -क्ष्मीम्‌ खि २, ६९, 
१, मै ३, ८; १, काठ २९, महा-मुनि"- -नि खि २,१,७ २३ 

१०२, क ३८३२ महा-मूः- -रू पै १,१५.१४ महा-वटूरिः- -रिणा ऋ १, 
महा-बः- -रुम्‌ पै ८,९,१२ ¶ृ महा-यज्ञ- -क्ष ते २, २, ७, १३३,२ 


1) विप (["महा-दष- इन्द्-) । बस (+^मह्‌ {बधा | 
~> कतैरि) *मह- [ वृष- ("पुष्टि-युक्त- { महत्‌-], पोषक- 
।दात्‌-|)] इति उप ( वैठु आ (५८मदह्‌ > «८“महामद्‌ 
~> महामह- इति) । र 

2) सपा कौ १,१८६ महोनाम्‌ इति विभे । 

४) वैतु [पन्ने] सा बस उप महस्‌- इतिः । 

) विप (सोम-) । बस पूप स्वर । उप कस । 

८) नाप । कस । 

”) यकर सपा खिसा २,५,८ महाविष इति पामे । 

०) °हायद्ा इति द्वि-स्वर पाठ ? यनि शोध । 

४) कस अन्तोदात्त । उप = योदुधर- । 

५) पाठ ए शम्य (तु खिसा ११.२६९) श्ष्मी इत्येष 
विपरिणामः द्र । 

") विप [| *महा-हिसन-कृत्‌- । पदू- (पुं = "चञ- 
< +^पद्‌ हिसायाम्‌ । ठु भि-पत्ति-, व्या-पाद्‌- 
प्रभ |)]। बस उप भाप. सत॒ दिसा-पर्याय- द्र. 
(वैठ॒ वे = महापाद्तल-युक्त-, सा. एफ. प्रमु. 
= अति-विस्तरृत-, सा । पक्षे = विद्याकगजपाद-युक्त-, 
भण = महा-क्वचिन्‌- -<-^+८“वट्‌ <- +^ वस्‌ [अच्छदने] 
इति, ८५५४ महा-वटूर-> मलं इनिः प्र. इति च) ६ 


०) नाप [|गीतविदिषात्मिका-) वाच्‌- (= ऋच्‌- तु ते ५, 
२,११,१, वैत तत्रैव भा सा = तद्रुपा- देवता- इति] । 
बस उप (+५८नम्‌ (स्तुतौ । ~> भवे) *नम्मनच्‌- ~>नेप्र 
यनि । ०) सपा म्म्नी <->>ग्स्न्य इति पामे । 

५) विप ~>नाप (।छिन्न-दृषण-] गो-) । केस पूप स्वर 
वैकल्पिफ़ः उस (पा £ २,४६) । सपा परस्परं पामे । 

५) नाप (*महाऽऽछादन-) । पाठ.” महत्‌- + (८८ 
{आवरणे। > कतरि ) ्रत॒-->कस महा-त्‌->> -तेन 
इति शोध । सस्थ श्रशनी > ( 4८वषृ [वषेणे] >> 
कतरि ) "वषण- (जल-) >> -णानि (प्र ) इत्यव्यक्षर 
रोध 1 रह (वृत्रस्य) एवै ( आक्रमणे ) निषत्ता (गति- 
हीनानि ) चित्‌ ( इवं [आसन्‌] ) ता ( तानि [जलानि 
बत्रस्पेण|) "महाव्रतेन ( महाछादनेन ।सता। ) अभीवृता 
( सवैत आरृतानि ) इव (सन्ति तत ) प्रपित्वात्‌ (प्राप्तात्‌ 
[सत ]) ध्वान्तात्‌ ( तमस ) गभा (इव) उद्रन्तः इति 
वा (वैतु वे सा पदशब्दो व्रजवाचफ़ इति, ५७, 
0, | पके] विप इति च 2) । 

2) कस उप पुर्‌- । ‡) पपि । बस । 
९) सपा महाड़ुध्न, <> महामूर इति पामे. । 
५) कस अन्तोदात्तः । 
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महा-वध- -घ ऋ ७,३४, २, 
-धात्‌ ऋ ५,८३.२ 
महा-वसुः- -सू ऋ ७, ८२, 
२, मे ४,१ २४ 

महा-वीर०- -रम्‌ ॐ १,३२.६, 
चै १३, ६, ६†, रस्य मा १९, 
१४, का २९१,२,३, -रान्‌ मे ४, 
९,१ 

महावृक्ष" -क्षा रौ ७, ३७, 
र, चै १३,४,४७ 

महा-वृष~ -षा रसौ ४,२२.५, 
पै १३,१,७, -षान्‌ सौ ७, २२, 
४,८, पे ५,२१,८, १२,१,५.६ 
महा-वेलस्थः- स्थे ऋ १, 
१३३,३ 

मटा वैश्वदेव -व " मा १८, 
२०, का १९.,७,२ 

महा-बतु'- -तम्‌ ते ७, ३, ३, 
षबु, काठ २९, ५१, रौ १९, 
९,६, पै १६, ८२, ६, -ते काठ 
२३०,५७्‌, -तेन काठ २३४,५२्ब 





२२९६ 


भुमहाचत्‌-वत्‌- -वान्‌ ते ७, 
१ १०,४, २,२३.२ 
भुमहा-बरतीय- -यम्‌ काठ 
३२,८५, -ये काठ २७,१ 
मह्‌(-त्राता- -त ऋ २,३०, ३ 
महा-नीहि"- -दीणाम्‌ ते १,८, 
१०,११ 
महा-शर्म॑न्‌- -मंणास्‌ पै २०, 
१,६ 
(महासुवम्‌" वै १५,१२,८ 
महा-से(ना~>)न'- -नास ऋ 
७, ३४,१९ 
महा(हा-आ)स्य- -स्येभ्य शौ 
११,२,३०, पे १६,१०६,१०. 
महा हविस्‌°- -वि मे १,९,१, 
५, काठ ९,९,१२, क &,१२ 
† महा-हस्त्‌^- -स्ती? ऋ €, 
८१, १, कौ ९, १६७, २, ७८, 
जञ १,१८,३, ३,८,४ 
मदहिमन्‌"- -[ हिना ऋ १,२२, 
८०, ३३, ९, १२९२, ११, १३९. 
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११.१५1. ^, १५३, 8 
१८०, ९, १८६.९, २, १,१५, 
१७, २, द; ६५२, ७,१०, ३०, 
१३.५९.७६, ५, ५७,४,८७, २, 
द, ८,२, १५.१४, ६८; ९, ७, 
२१, ४, ९, ६०, १०, ८६, १, 
९५,१, ९६, २, €, १२, २६३, 
६८,२, ७०, ६, ९२, २३, १०, 
२८१७, ७०,५, ८१,२, ८८, ७, 
११९,८, १२१, ८, १२५, ८४, 
१२९,३, १४७,५, मा ७, १९, 
१७.१८, २.७, २६, का ७,८,१, 
१८, २,३, २९. ४,४, ते १, ४, 
१०,१. २३,१,९,१ ४, ७,१, ६, 
३५, ८,६, ३, १३,५, ६५२, ५, 
मे १,३,१३, २, १०,२, ४, ६, 
४, ९,१५१०,१,१ १,१, १२, 
ॐ, १४,७, काठ ७,५.१६, १८, 
२,क द, ४, २८,२, कौ २, 
२१३, १०११, ११२३, जै ३, 
१९, ८, रौ २०, ८१, २, ९२ 





>) पिप (इन्द्र-, पजैन्य-) । बस ।तु या १०, ११, 
उप = वञ्ज- । ०) विपि । बस । 
९) नाप (इन्द्रः (ऋ पै ], यङ्िय-पात्र-विरदोष- 

{= षमे-) ! कसर अन्तोदात्त । 

4) नाप । कस्‌. । 

०) नाप ( देश-विषेष-, तद्वासिन्‌- तु, ! शष 
म्र 1) । कस । 

+} विप (।महा-विहिसन-] अमक- [= *खंमाम-]) । 
बस । उप वैर- ( "हिसन-) + (५८भस्‌ । "हिसायाम्‌ | 
>>भावि)भस्प-->कस शवेराऽसत्‌-->नैप्र वैरस्थ- इति 
(वैत वँ =युद्धस्थान-, सा । सन्त्य महाङ्मशान- 
वा पाताल- वा)। °) कप पूप स्वर" (षा द,२,३९) । 

४) पाभे पर ११९८ द्र । 

‡) नाप ( [गवामयने] एकाह-विरोष-, स्तोत्र-विरोष-)। 
कंसं । 2) विप (इन्द्र-) | बस उप = मस्त्‌-सघ- । 
-५) कस, पूप. स्वर" (पा ६,२,३८) । 
^>) विप (परकरणत | दिति-युत्र-) । बस । 





) पामे पर ९७१ द्र । 

य) = पृथिवी-१। ०) नाप (होतृ-) । बस । 

2) भस्तेन >> नप्र ^“स्तेभ >> यनि तृ१८(तु विव, 
वैतठ॒वे साम श्र प्रश °सितिन्‌- प्र१ इति)। 

५) भवे इमनिच्‌ प्र (वेतु ७ फ़ < ^८^मह्‌ इति|) । 

म) तु१वा क्रिवि । नैप्र <महिम्ना इति (वेतु भा 
< महिन- इति । 

€) सा [पक्षे] < महिन- इति ४ 

५) = सपा तैआ ४,३,१ आश्रौ ३,१२.९ आपश्रौ १९५, 
४,४ वौश्रौ ९,४ ५,१०,७ ७ माश्रौ ११,४,२ माश्रौ 8, 
१,२३वैश्नौ १३,५ ८,१८,२:१, २०,१३ ६ दिभ्रौ २४११, 
२४। मा ३८, १७, का ३८,४,१ तु महिमा इति पामे । 
४) सपा. शौ ७,३०.८ महिम्ना इति पामे 1 

ण) स्पा काश्रौ ९, ३,१८ |वैतु 8८ चौसं 
च महीनाम्‌ इति] । ऋ १,५९.७ तु महिम्ना इति, काठ 
२०,६ शौ ६,४७,१ विश्वकुत्‌ इति, मै १, ३, ३६ 
विश्वश्च; इति, पै १९.४२,१० पथिकृत्‌ इति च पामे । 


«मह्‌ > 





*) सप का २८, ९,१ इन्द्राय षोडशिने इति पामे । 
४) विप , नाप ( म्रह-विदष- ) । साऽस्यदेवतीय य॒क्र 
अण्‌ प्र ड>>दय.प्र चद्र। ५) पामे प्र १८३८६४५द्र्‌ ) 
५) सपा काठ ९५.१ महेन्द्रीयम्‌ इति पामे । 

°) पामे पर ८२३ द्र. । 
‡) व्यप । कस । श" इति स्वर ४ यनि सोधः 1 

४) विप ([महा-मक्षक-) महाघातक्र-) । बसं । 

४) विप॒(बहु-विस्तारा-] निक्रति- ) । बस । पपा 
1) भाप । 


कि 


१०.४०५,११-१३. कौ २,१२७, 
जै३,१३, 3, रौ ९,३, 
२५-३१, पे १३.५०८; १६.४१. 
५ ११ 
महे(हा-रनद्र- -न््ः ते २ ५, 
४.४१, भूमे ७,३,१,६८, काठ 
२८,२्‌, क ७४, ३१, रौ १३, 
४,२-७, ९, १७, १,१८, पै ७, 
१२.८, १०,१०, १, १८, ३२, 
२) न्द्रम्‌ तै ०९, ६) ब्‌, 
-न्द्रस्यतेि १,६५ २, ४, ४, २, 
११,७.६.५.५,२१्‌, काठ ७०१, 
२२,१, -न्द्राय मा ७, ३९. 
४०९.२६,१०२०, का ७,२१-२२, 
१२. ते १,४, २०२१, १९, ७, 
५,२१.१, मै १,३.२४, २५, 
काठ ७,८५.७७,११, क २,६. 
माहेन्द्र" -न्द्र. ते 9, 

७,७.२०, ६,५.८५, ३.¶, -न्दरम्‌ 
ते ६,५.५३, मै २, ९, १९, 
4 छ, ३५१, दः ८; न्तरा ४ मा 
2⁄4, १७, का रदे, ४,२ -न्दरे 
मे ४,६.८१ 

मदेन््र-सव- -त्वम्‌ ते ६५५, 
५,२ 

महेन्द्रीयः- -य ° काठ १८. 
११, क २८, ११, -यम्‌ काठ 


ग्हु-ड० इति ४ । 


| 


) वा क्रिवि (तु एफ प्रभृ.चेु वैसा विप [सोम] 
इति) >) पाठ. (तु पपा प्रथ) मह ।पं१। इति शोध 


.---------------------------------------------------~- = ---------------------- का क छ आ का 1 नि वि पिपी 


१५.१०, २८.३१, क ४७,२ब्‌ 
महे(दा-दई)खवरः- -र खिसा 
३२३,१९, -रम्‌ खिसा ३२३,२० 
महो(हा-उ)दर- -र पे १०, 
१२,१२.१२.३,५, -रम्‌ पे १२, 
३,१ 

महोदरी- -°रि पै ६,८,५ 
महो(हा-उ) न्मा( न> ) ना 
-ना रौ ७,९, पे ७,१९.४ 


महन्‌" -हभिः ऋ ७, २३७, १, 


-{ह्वा ऋ १, ५५, १, ७२, ९, 
१६४,२५, १६६,११.१७८१ ४, 
२,३, २, १२, १, २८, (१, €, 
१००, ३५, २, द, ३४, ४ 
६२,१७, & २३१; प, २३, ११ 
७३, ३, ८४, ३; ८४७, (२, <; 
२०,१४, द; २१, २ २४, ३, 
६६,५, ७, १२४२, १८, ८, <, 
३, ६, ५५.,२, १०१, १२, १०, 
१ 9 =: ६५७, ५५, ७१४, ९६५५, ३, 
६७, १२, १११, ४], ८९, १, 
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१२, १३, ७, १०, १५, १,७ 
९,६; १द, ७१, १, १७, ३७, 
४, १८, २०, ७२, १९, ५१ 
६1, २०, ७११, २, - णहे ते 2, 
१,५, ३ 

महि-केरः- -रव ऋ १,४५.४. 
{महि-व- -त्वम्‌ ऋ १, ८, ५, 


०) विप । इन्‌ प्र । “हि इति क्रचित्‌ वा क्रिवि द्र । 

०) पामे प्रू १४३८ € द । 

५) भाप (-स्वुति- तु ऋ ६,४,५|) । 

4) सपा कौ १,३०३.२,१०१ तैत्रा २, १, ३, २ मही 
इति पामे । 

९) त॒ पपा, वैतु सपा कौ २,४५६ पपा मही इति?। 
मदि, (५८"दम्‌। सुतौ 1 मवि 'इम्‌-->) इमे । च१ 
अस्य, (ध्वुष- > ) "ष्यं नाम (शौय ), [ युषू- 
( <श्रवस- [= यशम्‌-। > }] षे | च१ | इत्येताने 
परादेऽत्र षट्‌ पदानि ।! “अस्य ( सोमस्य ) महि ( महत्‌) 
(ष्यं) नाम (निवयेन) इमे ( शश्तुतये ) शे ("यशसे ) 


च कल्पतामिति दोष )' इति वा इति त्वा मन्त्रशेषो- 
ऽस्योपपत्तिपरो विस्तर द्र वेतु पपा प्र [इदम्‌ > 
न प्रर इमे इति, अष-~>न प्रर] शयु इति च 
पदे इति छृत्वा वा॒विषयेऽतीव कृच्छमापन्ना ५) । 

») पामे प्र २३९११द्र। 

४) मुहिषद्‌ इत्यस्य स्थने सपा हौ २,३५.४ माश्रौ २, 
३,७,४ महिष इति, पै १,८८,४ महिषाय इति च पामे. । 

2) पामे परु २३७८ ८द्र्‌ । +) म॒ही इति पपा१। 

2) सपा. मा ११.५६ प्रभ महि इति पामे । 

“) विप. (।महा-स्तो्न-खत्‌- प्रियमेधर्षि-) । बस उप. 
केर- [<-५^“किर्‌ श्तुतौः (व॒ ।तात्प्यत | स्क. एण, 
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+^मह्‌ > 


५९,५,६, ६१.९.८७,२३, ११५ 
र्ठ, १३८११, १६९,१, २, २७, 
८, २,३२.९, ११, ५, ६२; ठ्‌ 
2५२१,२, ६७9 ८, ७२, १, ७, 
४०,५,९९०१, ९०४८, ५, १०, 
४.४, २६, २, ७९, १, खि १ 
२,१, मा २३.२३५, का २२, ३, 
८, तै १,८,२२.१.२,१, ११५, 
४,१४,२, ४,३,१३,७, मै ७, 
१०,२, ११.२२, १२, २, १४, 
५,१०, १४, काठ ४११६१. <, 
१७, १९१, १२; कौ १, १६६, 
२,१८९, जे १, १८२, ३, १७, 
११, शौ ७,३०,११.१२,१,५५. 
२०,३५,९, ७१, १, १२३, १, 
पै १५, ५, ६०, १७, ६, ३, 
2२०, ७, २, -त्वा" ऋ १,५२, 
१३, ६७, ५, ६८, १, ९१, २, 
१०९,६, १६४, २५, २, १५, 
६, ३,१,४, ५४,।१५. &, १६९५ 
५, ८,२५.१८, ९, ४२, २, ८, 
२,९.५८, २, ६,२९.५, ६७, २, 
१०,६८,४, ७,१३,२, २०, ४, 
२३, ३, ५८, १, ६१, ४, ९७, 
८१००.,३, १०, ५४, १, ५५; 
५, ,९,७, ७५५,७.,८ ८, र; ८९, 
१,९९.११. १२३१.-३.२ | 
मा २२,३५, २५, ११५,१२, का 


२४०१ 


२९५, २, १०, २७.१०.२०, ३5 ते 
१,२१४.७, ५,२.१ $, ११,२. 
$२,२०६,१५, ५,१, १, &, १, 
८,४२०, २,११,१. ७, ५, १६ 
१५, मे २,१३,२३, २, १६, ५, 
७,९,१२, १०, ४५५, १४, १, 
५,१०, १२, काठ २, १५, &, 
१५, ७,१२४.१९१,१३, ४०,१; 
९०, ४५, १३, कौ १, ३२५, 
२, ११३२. जै १, ३४, ३, शौ 
©, २, २५, 21, ५, ८, ११; 
३, $७, ८४, १, ८५, १, 
८,३,२४, ९,२१.९१५. २, ९, 
१२, २.५१. १७,२०२२. १९. 
४९,१४, २०,१२, २, ३२, १, 
७७, ५, पै १,१०२.२१, ७,१, 
६.४५, २.७, २ $£, <८,१, ३१, १२४ 
१४,८४, १७,४, १४, १द, ८, 
३, १ ८, २४, ६ ८} ३; ८; ०; 
१४, ७३.१४, १७, ३९. ५$, 
१८,१०, २४, 2२०, ३२, १४, 
-स्वेमिः ऋ १०,११३,५७ 

†मदि-त्वन्‌"- -नम्‌ ऋ १,१६६ 
१२, २,२३.४, छ, ३६, ३, ५, 
४,५.५५, ४, -त्वना ऋ २१, 
८५,७, ८ ६,९, @, ५३, ५, घ्व, 
८१,३, 2,१६१२०, ८० २४,१३; 
६८, २, ९, १००, ९, मा १९१, 


«मह्‌ > 





६, का १२, १,६; ते ४,१, १, 
२, ११, ३, मै २, ७, 9; काठ 
१५५,११; २०,१४, कौ १,२८६ 
२, ३६८.८५९; ११२२, ज १, 
४२,६., २, २०,११ 

महि-मघः- -घस्य ऋ १, १२२, 
[4 

महि-रल'- -ण्लं ऋ १, १४१, 
१०. 

महि वुधूः- धे ऋ ७,२१, 
१०, शौ २०,७३.३ 
महि-नत,ताः- - न्त ऋ १, 
४५, ३, ९, १००, ९, क २, 
३६८, जै ३, ३० ११, -तः 
ऋ 2, ६८,९,९., ९४७, ७, कौ १, 
५२४, २,४६६, जे १,५४,२, ३, 
३५,१, -तम्‌ ऋ १०,११५, ३; 
प २०,२५, ५, -तस्य सौ १२, 
२,१, पै १८, २०, ५, -ता खि 
३,२२.७, -ते हौ ७,११५७, १३ 
१४.२.४५. पै १८,११,५ 
महि-ऽवणि( < स्वनि) - 
-णीनाम्‌ ऋ ८,४६,१८ 
«+^महीय, महीयते ऋ १, १८२, 
३, ५,५६,९, ९, ११३, ६, खि 
२,१२.३; महीयते ऋ ९२, १२, 
४, १०, ८९.१०, १४६१ २, खि 
२,६९.२४), एप, १४५ ५, कौ ॥ 


छर, वैतु वे सा <“ ।करणे], 46 [२०४३ ¢| 
06 [३७ ¢ ३टि |< 4^कि |ज्ञाने| इति ४)]। 

2) सपा आपम्‌ २,२,४ मदहिखनम्‌ इति पामे । 

०) क्रचित्‌ वा क्रिवि । 

०) सुपा पे ,१,३ विधर्ता इति पामे , मे २,१३,२३, 
३,१२,१५ काट £, १६, ४०,१ विभे । 

५) सपा शौ ७,६,२.९,२,२० पे ७,८,१, १६,७८,४ 
वरिम्णा इति पाभ । 

९) सपा तैत्रा २,७,६,३ आपश्रौ २२,१२,२० बौश्रौ 
१८,७ ८ दि्ौ १७,५,२३ महित्वे इति पामे. । 
वैप१- दवि-६७ ॥ 


2) सपा ऋ १०,१२१,६प्रभर. विभाति इति, ते ७,१, 
८,५ व्येति इति, मे २,१३.२३ काठ ४०,१ पै ७,१,५ 
एति इति च पामे । 

£) सपा मा ३८.२६ वितस्थिरे इति, तै ३,२, ६५१ 
वितस्थु इति, खौ ४,२६ वितष्टिरे इति, पै ५,८,१ वितष्टुः 
इति च पाभे \ ५) भावे त्वनच प्र. डस (पा ५,१,११९) । 

५) विप । बस. \ +) विप (इन्द्र-)। उस । 

८) ~= सपा आश्रौ ७,११,३४ शाश्रौ १२,३,८; १८, 
१७,६। की १,३२८ प्रण ता १२,१३,१९ तु मवृ 
इति पामे । "¢ विष. (मरत्‌) । न्यु, तुवि-ष्वणि- टि. इ. ४ 

वि १ 


+मह्‌ > 


पिना 0 मणी 


५४९], जे ३, ४३, ५, रौ ५, 
१७, १५, २०, १२६, १०, 
१२८,१६, पै १२, ७, ९, मही- 
यन्ते ऋ १०,१७५, ३, महीयसे 
चै ७,१२,६ 
महीयमा(न>>)ना- -नाम्‌ 
ऋ ४,३०,९ 
महीया -याम्‌ ते ७, ५, 
१०.११०, -ये° ऋ १,११३.६ 
{सहीयु०- -युवः ऋ ९,६५ 
१,९९, १, कौ १, ५५१, २, 
५५४, ज १, ५६, ३, २, २१, 
१९ 
{"महिश्चत्राव्रतम्‌° ऋ ५,६८.१, कौ 
२,४९.३, जे २,३८.७ 
{महिन्‌ -हिन ऋ £» ५२, १५, 
कार १३,१५., -हिने ऋ ७,३१, 


नि विरे 


११, कौ २,११४४, ज ४,२९.८ 


महिनी- -°्नि ऋ ५,८४,१, 

तै २,२,१२, ३, मे ७, १२, २, 
काठ १०,१२., -नी ऋ १,१६०, 
२, -०्नी ऋ १,१९०,५ 
महिन्‌-तम- -माय ऋ १०; 
११५,६ 

महिनि,ना- -न्न ऋ &, २६, ८ 
-नस्य ऋ &५२३,।५, ६८, ८ 
काठ १२, १४, -नासुर ऋ ६, 
६१,१३. 

महिस" ¬> मदहिष्‌-वन्त- -न्तम्‌ 
ऋ ७, ६८,५ 

महे ऋ १, १८०, ६, २, ७, १० 
५,३३.१५. 
खि १,६,१ 

महे-नदी"- -°दि ऋ ८,७४, १५ 


मंहयु- 








महे-मति ~ -०ते ऋ ८,१३,११; 
२३४, ७, ४९,।(३,१ ७)७, ५०, 
५७], खि दे,१-२,७ 

{ महे-वधप्- -व्रधे० कौ १, ३२८ 
२, ११४३, जं १, ३४,६., 9 
२९,७ 

मह्यन्‌०- -ह्यानम्‌ शौ १०,२. १२ 
पे १६,६०,४, -दयनि दौ १० 
२,९, पं १६,५९.७ 

मामहान- -न मा १७, ५५, का 
१८,५,६, ते ४, ६,३,२, मै २, 
१०,५. काठ १८२, क २८, ३, 
-नम्‌ ऋ १, [(११६,१६)१ १७, 
१७. 


८१५९, १, ६५७, ८, | यह-,मह-,महन-, महुना-,महनेष्ठा- 


मंहमान-, १ महयत्‌- 


9) भाप (पूजा-) । ण) पामे पु २३८५ द्र । 

%) “व्टीयुयि >> नप्र [च १] यनि (तु छन्द, वैतु 
सा एफ यनि मही- >> -दये इति, फ़ “मदीय 
तुमर्थे यनि इति । 

५) विप ("वधेनकारिणी-] उदि- । = अद्कुछि-|) । 

¢) मदि क्षत्र, ऋतुम्‌ इति पपा महि श्चत्रा(्-आ)- 
चतम्‌ इति पद्-शोध. । शकत्राऽऽकरृतं ( च ) महि (महत 
॥ च सत्‌ |) वृहत्‌ (नाप न ।्तोतर॑। < ५८ ।*स्तुतौ) 
म्रगायतः इति वा । क्षत्रम्‌ आग्रणतेः इत्यर्थे क्षत्राऽऽब्रत्‌- 
क्ठि पपा अनु अन्ये महि-क्षत्रौ इति सर | सा. 
लए वा, प्रर [तु वे € 671 | वा इत्यत्रैव विमता.९)। 
एवं प ९९४-९५ उतुम्‌ इति नेष्टम्‌। > = महत्‌- । 

€) नाप (नदी-)। धा वहने [ठु या ६,२|वा 
अद्रमावे वा इत्ति । सस्थ अप॒स्‌- इत्यपि *नय्थे नाप द्र । 
धया (सरस्वती) अपसामपस्तमा ( सती ) महिम्ना दयुम्नेमि 
( च ) अन्या महिनासु भवेति" इति वा (तु दशमो 
मन्त्रः, [स्वरूपत | 6५ ।पक्षे], ष्य , वैतु पपा प्रभ 
सहिना, आसु इति पद्‌-दयमिति) सस्थ जन्या ~> 
भन्यासु इति सोघः । ५) भाप (महिमन्‌) । 

‰} विप {।महिमवत्‌-] भोजन- | पोषण ]) । मठुबरथं वन्तप्‌ 
-अ. उस (पावा ५.२.१२२) । थद्‌ वा मदिष्‌-वन्तं भोजनं 


रमहय॒त्‌-, गहयु- ^८^मद्‌ दर 


अस्ति, (तत्‌) यो वा प्रिय सन्‌ ओमानं ( रक्षण ) दधते 
( पूवंमपि भजते । तस्मे मह्यम्‌ |) अत्रये (स्तोत्रकृते { सते। ) 
नियुयोक्तम्‌ ( विनियुक्तम्‌ )' इति वा (वेतु वे भाप 
मह्व-|, सा नाप = ऋबीस-, ५४४ नाप = महादीि+ 
तफ प्रश्र विप इति, ए = महिषीवन्तम्‌ इति 
०}; [ए ४३, २८३ <~ मदिषू-मन्तम्‌ इति च) । 

) तमथ के. प्र (तु. 6 प्र, वेतु सा. मह्‌-> 
च१ इति) । ५) तु प्र १८५८} । 

“) नाप (महती- नदी- { परुष्णी-स्वहूपा- |) । कस । 
(रमहस- । = महव-1 >> नैप्र ) *मह- इति प्रप (तु. 
महे-मति- इति, उभयत्र पपा च, वैतु स्र 6 
4५ ।२, ७७ ८] महि-नदी- ~> सं१ इति, [पक्षे } 
१४.५५ |२,२९ 4 महा-नदी- ~> सं१ इति च ४) । 

८) विप (इन्द्र-) । बस । "मह- इति पूप (वेतु एफ. 
५ महि-इति, वे सा [प्रथमे स्थे] मह [च१. इति, 
द्वितीये स्थले] महा-मति- इति च) रेष टि द्र । 

”) विप (इन्द्र-) । उस पूप = महत्‌- इति (वु पमे ; 
वैतु विव च१ इति) । महि° इति सा. । 

०) पामे प्र २४०१द८द्र । 

2) = महिमन्‌- । भाप. । मनि भ्र, उसं (पाऽ ४, 
१५०) । 


1# 


मंहिधेहिभि 


२४०३ 


मख ~ 





एमंहिधेहिभि यपे १३, १०, ४, ५ 


महिष्ठ, महीयस- +^मद्‌ द्र 

१म आयते स्मन्ताम्‌ः पे १८, ३२ 
१३ 

म एसम्‌" मे ७,१२.८ 

मकक०- -कान्‌ शौ ८, ६, १२ 

सकर -रः मा २४, ३५, का २६, 
७,५, तै ५,५, १३, १,भे२, 
१४, १६, काठ ४७.,३ 

१मकेरेयमष्टृता पै २०,५२,११ 

मक्ष मक्ष: ऋ ४, ४८५५४, ७ 
३२,२, कौ २, १०२६, जञ 
२६,५ 

मश्चा- -श्चा ऋ १०, ४०, ६, 

-श्चा शौ ९, १,१७, पै १६, 


९,९३.५], २, १३,१, ४,१६, 
१६, २१, ३, ४३,३, द ६९०५; 
७, ५६, १५, ८, २२,१०, २७ 
१०.३१, १५, ३३,।३, ८८,२., 
६१,४, ८१,९., ९२,८८, ७, १०; 
२२, ११, ६१, ९, ॥१०; ११, 
२०, १४७, (१, ६४, १३, २, 
२६९.३)४| खि १, ७,१, ते १, 
८,२२, ३, मै ४, ११, २, काठ 
११, १२, कौ २, ३६, २१६, 
८२३, जे दे, ४, ७, १९, ११, 
७, ४,४, दो २०,९,२, ३५.१६, 
४९, ५, ५२, २, ५५७, १६, 
-क्षूऽ-क्रु ऋ २, ३१० २०) 
-श्चु>>क्षमि" ऋ ८,२६१६ 


३३,८ म्षु-ग(म->)मा- -माभि ऋ, 
मक्के) क्षिका" -{का ऋ २२,१६ 
१, ११९,९, १६९२.९., मा २८, | म{क्ष>>)श्र-जनवस'- >> मक्चजवस्‌- 


३२, का २७,१३.१, ते ४,६,८, 
४, मे ३,१६.१, काठ धद, ४ 
दौ १९१, ११, १०४, -काः रौ 
११.२०२ १२८. चे १६,१ ० 
२ 
माक्षिक- -क पै ८, १८, 
८४, -कम्‌ पे ८,१०,२ 
†मश्षु'- छश्च ऋ १, २,६, ३९, 


+^मक्षूय >> मक्षूयु- 


त(म>>,)मा- मा ऋ ६, ४५, 
१ 


म(कछ>> श्रू-तम- -मस्य ऋ <, 


१९, १२, -मेसि ऋ ९, ५५, 
३, कौ २, ३२७, जे ३, २७, 
३ 

-युभि. ऋ 


७,७४.४ 


७,५८,।९.,६०.५.६१,१६, ६२, | मख""- -ख ऋ १,६, ८, १३८,१7, 


१२, ६३,९, ६४, १५.,८,८ ०.१०, 


%) पाठ ४ मयि आ-यतन्ताम्‌ इति शोध (तु सपा. 


दौ १७,१,३०) । 


०) पाठ ? नये(य, इ)मम्‌ इति शोधः ( तु काठ १९, 
१३ आप्मं २, २,१ दिग १,३,५. वेतु भै पपा ) । 
९) नाप (मक्षक- [तु प्र २२६९ ])।य्यु?। 


५) नाप (जलीय-जन्तु-विरोष-) । व्यु ४ । 


९) नाप (म्षक-) । < «+८^मक्ष्‌ (छदने । तु «रक्ष, 


-५८“बइच्‌ |) । 


'} तु सा 6 फ प्रम, वेतु एण मक्ष- > 
€) तु इडा- प्रभ. । 


इति। 


क 


६, ५७१ ०१, ९,२०.१७, १०, १ १, 





६, बृते २,२,४,१, ५, १,६.३४ 
गमे २, १,०, 8, १,९, ५, ९२ 
भृकाठ १९. ६, २९१, ७, के २०, 
चु, को २,३२४], जे २, २६, 
१०, {सौ १८, १, २२, २०५ 
०, २, ७०, ४, {खम ऋ ९, 
१०१, १३, कौ १, ५५३. २, 
६२३७, जे १, ५६,९, ३, १२,८; 
©, २६,१; -खस्य ऋ १,१३४, 
१, ३, २३४,२, €, ७,२९७, १०५ 
१७१,२, खि १,९, ६, ११, २; 
मा ११, ५७, २७, ३९५, ६०; 
७९, ८०, ९९, १०२, का १२, ५, 
९, २७, १, २-५९, ६५, ७ 
८९, ९९, १०९, ते १,१, ८, % 
१२५१. २,२,४,१ ©, १, ५.३; 
५, १,६,३, म २,७,६, ३,१,७; 
ॐ, १, ९, ९, १९०, काठ १, ८; 
१६, ५, १९.६, ३९१, ७, क १, 
८, २०, ४, शौ २०, ११, > 
-खा ऋ १, ६४,११. ११९.३; 
-खाय ऋ ८, ४६,२५. मा 2२७, 
३-५, ६९, ७२, ८९, ९९. १ ०२; 
११, का २७, १, ३-५, ६२, ७३; 
८९, ९६, १०२. २, १,अ४, ९, 
१५, ३.१४, २, -खम्यः ऋ &, 
९६,९, ते ७, १,११,४ मै ७, 
१०.३१, कार २०,१५. 


४) नाप । संज्ञाया कन्‌ प्र, वैतु < मक्षिक- {< 


“मश्च ।राब्दे] इति पाड , ^^मष्‌ इति पाडभो । 


इति ४) । 


1) = वेगवत्‌- {. ठु निघ २,१५ | । < «^^मश्च “वेगे 
( वदु दे , पाठभो < +^मस्न्‌ इति, ण < «अह्‌ 
‡) छु इतिषपा । वा क्रिवि १ 


५) नाप [अस्व- (तु सा, ८० ; वैतु. फ.^+60 [३, 


८१ ८] प्रभ्र॒ बहूतेवत्‌ क्रिवि इति ४}] । 


‡) विप ॥ 


८) ब्रा । विप. (|*दीप्ति-मत्‌-] सवितू-, पूषन्‌ परख } 


नाय (यज्ञ, धन- अश्र) । व्यु । <~ +^८^मख इतिदे 
(२,१७] वे. ख़ १। 








मख-> २४०४ मज्जन्‌ 
-हन्‌- -न्ने तै २,२.४,१,२.,३ |१मगधराचद्‌° पै १५१५, मङ्गल मह्लिक्- -केभ्य शौ 
मैखस्‌- ।=मख-। > +^मखस्य,, |मगुन्दी- -°न्या शौ २, १४, २, पै १९,२३,२८४० ति 

{मखस्यते ऋ ९, १०१, ५ २२.४४ मङ्गरे(ल इ)च्छा- -च्छाये मै २, ८, 
कौ २,२२३, शौ २०, १३७,५, | मग्च- +८मञ्ज्‌ द्र १० | 
{मखस्यसे ऋ ९.,६१, २७, कौ | श्मघ- मह्‌ द मङ्गल्य ¬> मङ्ल्य-नामन्‌ - 
२,५६५., जे २,४४,१० समघ->>"मघवज्‌-जनित्री- त्री पै -स्न मै ७,४,६ब्‌ 
मखलस्य॒त्‌- -स्यन्‌ ऋ २, ३१० २०,४८१७ ^^ मज्ज्‌(<-+८मस्न्‌ ) मजन्ति ऋ 
७ मघत्ति- प्र मह्‌ द्र ९,६४, २१५१ 


मखस्यु- -स्युम्‌ ऋ १०,७३, 
७ खि १,८.२३, -स्युव ऋ ९, 
५०,२, कौ २,५५६, जे ३०४४, 
२, -स्युवम्‌ ऋ ९,६४,२६ 
मग -गः पे ११,७.५ 
मगघ- -घेम्य शौ ८, २२, १४ पे 
१२,१,१२ 


2) वैतु सा <-मख- इति ! 

४) पामे प्रृ२३८९९ द्र । 

९) नाप (कीट-) । < ^*मग्‌ [हिसायाम्‌ | । सस्थ 
ध्कनिकरदो >> ( ५८छत्‌ [छेदने] > करणे) "कनिक्रद्‌- 
(= दंश-) + भर- ( बहूत्व- )>> बस "कनिक्रद्-भर- 
(कीरभेद- ।पंजा कनको) > ।भ४१। ग्द्भ(र ~>)रो 
>> नैप *्दोरो इत्यध्य्षरः शोधः । सस्थ. "परावसम्‌ 
>> (परा^८श्श्ष. (= «८अस्‌ श्षेपणे'। >> ) पराश्रराम्‌ 
इति शोध । एव प्र १९२३ ¢ यदुक्तं ॒तत्राय॑विदेष 
{तत्रैव १मग.~> शग इति शोधो नेष्ट ] । प्र ११५८ 
कनिक्रद इति तिद्कृत्त नेष्टम्‌ । 

९) व्यप (जनपद्-विरेष-) । व्यु £। <-^मड्ग्‌ इति 
{फाडमो २,२,१७६)। 

९) पाठ १ (+म्‌ ।= «८ , “सज ] हिसायाम्‌ 
=श्जायाः >> भवे) "मगस्‌~ >> मगसः ( रोगस्य ) 
(५८च्द्‌ > कतेरि) चिद्‌->> भ्र इति श्शोध । सस्थ 
च, इद्‌ इति निरदैो नेषटौ । 

% व्यप (रासी-) । स्यु । “ग- (गलयु-) > ृग- 
वल्ती- (-खत्यु-कारिणी-)>> नप्र यनि. । 

४) पाट ? मघ-श्रुत्‌, जनित्री इति पद्‌-द्रय. शोध । 
सस्य ४ असुरा व्वेषा-भसुर-त्वेषा इति इ्येधः\ वा.२। 
>} नाप, (नक्षुत्र-विरेष-) । < ^^"मघ्‌ (दीप्तौ | । 

* सपा. ऋ १०,८५,१३ भघासु इति पमे. । 


मघोनी- 


मघा" -वा तै ७,४,१०, १, नै २, 
१३, २०, काठ ३९, १३, शौ १०५ 
१९, ७,२, -†घासु' लौ १६,१, 
१३, पे १८,२.२ 

१ मधा प्रतिः शौ २०,१३०,१२ 

५८१ द्र 


म(ग्न > )ग्ना- -ग्नाम्‌ मै ३, ९, 


मजत्‌- -जन्तम्‌ पै ९,८,८. 
मञ्ज्ञन्‌"- -जमि तै ष्‌, ७, १२,१, 
काठ ५३, २, -जभ्य मा २२, 
४४, ३९५१०, का रष, ८, ६, 
३९, ८, १९, तै ५, २, १२, २, 


1 पाठ (तु रपा सात एक) सपा खिष, 
१५, ८ मथायति इति पामे ) । 

५) पाठ १ भग !, (+भ [*स्तुतौ]>>करणे )अच॑नी- 
( ऋच्‌- ) >> -नी (= नन्या) इति द्विपद; शोध । 
सस्थ श्पाताम्‌ > पाहि, त्वम्‌ इत्यपये द्वि-पद शोध । 
हि भग (अग्ने !), समीची (= श्च्या) अचैनी (= न्या) 
त्वं (मा) परि" इति वा (तु चवुरयै पादे ऋक्‌-परामदं ) । 
सपा कौस १०८२ माहनी इत्यत्राप्यय शोध द्र । 

) भाप >>नाप (सुख-, अग्निदहन- । अन्येष्टि- ]) 
< +^मङ्ग्‌ “कल्याण- दहनयो ` (वतु या [९.४] < ^^ग 
[स्तुतौ वा निगरणे वा] इति वा, <-अद्ग- | अवयव 
इति वा, <~+^मज्ज्‌ [<-+^मस्ज्‌ 1 इति वा, ।अस्मद्‌- 
~> साम्‌ + +८गम्‌ इति वा, पाड ५,७०| -<-^८^मह् 
[मण्डने] इतीव, 8 <-+^मड्‌ | रोभायाम्‌ । इतीव च) 

२) नाप ["अन्त्येि-मन्त्र- (शौ अष्टादश काण्ड तु. 
पंजा भङ्गरू = जन्त्ये्टि-मस्मन्‌-, वैतु अन्ये अद्धाभार्थ 
विपरीत-रक्षणेति |) ] । 

०) पाठ  माङ्ग° इति रोध (ठु सा)। 

०) त्रसाधवीय. प्र । ४) विप । बस, । 

†) धा श्रुडने = पतने इतति । `) नाप (अस्थि-स्नेह-)+ 
<^^मस्ज्‌^ स्नेहे" [= 4८ग्रक्ष्‌ ।मरक्षणे|, ५८मिद्‌ । स्नेहे 
( तु पजा मक्खन = घत-, वेतु. पाड [१,१५९, ध्र. 
च <-«+^मस्ज ।[निमग्नभवे|2)] 





मञ्जन्‌- 


भेक 


२७०५ 


७, ३, १६, २, काठ ७२, ६, | मजस्‌'- -जसि चै १९, २८, १३, 


५०, ६, दौ २,३३,६.२०, ९६, 
२२, पै १, १७, ४०, ध,७,५, 
१९.३१,१२, -जसु शो १,११; 
४०, पै ९,२५.२०. १६,१४९.४, 
-जामा २०, १३, का २१,७, 
१४, मे २,३.३१ु,१०,२१, ११, 
८, ¶काठ १३२,१०.२१.,४, २९४, 
१२, ३८, ४$, क २९, १९१, 
रो ४,१२,३, ४, ९, १२, १८, 
१०,९,१८, चै छ, १५, १, २, 
१६, १३७, ८, १३९, १९, 
-ज्नानम्‌ ऋ १०, ६८, ९, मा 


१५५ 


मलजा -ला पे २,८४.११ 
भञ्मन्‌*- -[ञ्मना ऋ १, ५१, १०, 


५५,५, ९६४,३२, ८४, ६; ११२, 
३,४, १७, १२८,५, १३०, ४, 
१४१, ६, १४३, २, ४, २,१; 
१५, १७,[४.९.,११०,९१४| २२ 
२, २,४६.३, 2,१८.७, ७८२; 
५, ८, ८८, ४, १०३५ २, १०, 
२९,६, कौ १, ५१, २,३००, 
८२३८, ८४६०, ८६७, ञे १,५,७, 
२,२४५१६, ५८२५, ७,२१,५, 


रौ २०,७६,६, पै २०,५१, २, 
२,१०.४, ४,९,१, मे २,११,९., -ञ्मनि शौ १३,१,१४, ३७, पै 
काठ ३४, १११, ३८ ३, १८,१६,४, १८७ 
श) ११,१०१११, १२, १२,११. | मट्‌मट'- -ा. शौ ८,६,१५ 
९, २०,१६.९, पे १६,८६.१. | ध्मणत्सकः। रौ २०,१३०,९ 
२, -ञ्त, शौ २, १२, ७०, ९, | मणिष्- -णय पै ७,१५.७, -णि दौ 
५,२.३,१३,१८, पै २, ५,८, ४, १,२९.४, २,४,२, ६, ©, १०, 
१४,२१, १६,७५,८, १००, १, ४,५, &५,१,२,४.१६, ७,१४, 
-ज्ज्ञा काठ ३८, १४, शौ ४, १०,३,१-३, ६, १०, १७-२५, 
१२,३,४, पै ७,१५,१,२ ६,२,४,५.१९, २२-२४, २५२, 

मन्नन्‌-वत्‌ः- -वते ते ७,५,१२.२, २६२८, ३१२, ३२, १७५,०.५, 
काठ &५९.३ १३, १९, २५, १९, ३१, २, 


५) पामे पृ२१०८ द्र । °) पामे पर११०५८द्र। 
५) पाठ मन्तु इति रोधः । 
५) मन्यु इति पाठ ¢ यनि शोधः (तु सपा पै २,५, 
८, एफ फ़ )। °) त॒ अक्षन्‌ > )ए्‌-वत्‌- \ 
:) >= मज्जन । प्र ततो विरोष । 
£} भाप (महद्भाव-, बल- |तु निष २,९])\ व्यु ४ । 
<-^^^मज्‌ | = ^^मच्‌ । “उच्छराये" (तु वे । तात्पर्य 
अफ ७.46 [१, १०९, १३७ ©] प्रभृ. < ++ मह्‌ 
इति, वैत॒॑दे सा -<-+^^मस्ज्‌ (रोधननिमज्जनयोः, 
इतीव, एर 10 मञ्मन- इति प्राति इति च £) । 
-ज्मना इति तृ१सत्‌वा क्रिवि । ५) सपा शौ ३२,२०, 
८ अन्त्‌ इति, मा ९.२४ प्रभ माश ५.२, २,६ सन्राद्‌ 
इति, मा ९,२५ प्रम माद ५,२,२,७ सवेत. इति पामे । 


१९.८२, का २१,६,३, बूते ७, 


१५९ 


माण- 








६, ७९, ८, १०, १४, ३३, १६ 
३६, १५, ३, ५. पे १, ६९, २, 
११; 4. ५८.१.. 
३-५, ७, २५०६, ७,५,१,३, ४; 
६-८, १२.,७,१, १०,५, २, ६, 
७२, ८, १०, १४, १२, ५, १, 
१६.,१३,४, २७,१, २,४२.२८, 
६.४२, २.४, च, 87 १, -९, 
४५,१,६२,१.२, &› १०१ ६४, 
८-१०, ६५, १-४, १५२. ३, 
१९, ५०,४,९, -णिना ऋ १, 
२२१८, खि२,६०५७५१,२,१ ,७, 
तै ७,३,१४,१०, काठ छ, ४०, 
शौ १,२९.१०, २२,४.४, <,५, 
३,८, १०,६,१२, १९ ३१, १, 
पै १,११.१०, २,११, ४, १०, 
५,१, ९६.२७, ३, ८, ४३, ५, 
-णिम्‌ शौ २,४,१, ३,५,३, ९, 
६, ८,५,७, १०, १२-१४० २२, 
१०, ६, ६-९, १०२, ११, १२, 
१३२-१७२.२९., १२, १, ४४, 
१९५२८,१.३०-२१.४ ४५५, ५, 
चै १,६६,२, ३, ६९.३२, २,२७, 
१०, २,१३.२, ७, ५, २, १०, 
५,४, १३,११, १, २२, १७, 


) अथे द्यु च। विप (रक्षसू्‌-।वेवु शफर भ्रमर. 
नाप ।)। सा सटः इति। सपा पै १६, ८०,२ 
 मय्यजा इति पामे । 

1} पाठ ४ तु सपा खि ,१५,७ म॒नस्थक 2 इति, 
मणिच्छदू->>-च्छद्‌ इति च एर, । 

<) वप्रा । नप पुंसरीच। च्छु १) <+मण 
[शब्द्‌ £] इति पाड । 

1) सपा मणि <-> मणिम्‌ इति पामे । 

८) म इति स्वर " यनि शोध । सपा. माण २,१. 
तपसा इति पामे । 

०) सपा काठ ३५,१५ मण्युा इति पामे । 

०) सपा ऋ १०, १७८, १ त्रा ८; १० 
इति पाभे । 9 


मणि-कार- 


४,५, १६, २७, ७, १०.२८; 
२-४, ११, ४२, ६-८, ४२, १ 
२९, ३१,४, ५, ६१.९२, ४५, २, 
१७, ३,१२, -णीनाम्‌ शौ १९. 
३१,११, पै १०, ५, ११, -शणे 
रौ १०, ६, ३४९, -ण्णे रौ २, 
५,८०, १९, ८, ३-१०, १९) 
१-९, पे २,८९,१-३, १३, ११, 
३-१८, १६०४४,१० १९१५०, 
५, -णो लौ ६,२०,१०.१९.,४६, 
५, पै ४, २३.४, ९,८,२०, १९, 
> ४,४०, -ण्या काठ ३९५, १५८ 

मणि-कार- -रम्‌ मा३०, ५७, का 
३७,१,७ 

मणि-गण-खचित- -त खि २, ६२, 
२५७ 


२४०९ 


४मणि-मीव~ -वम्‌ ऋ ९, १२२, 


१४ 


१मणि-वार०- -र मा २४, ३, का 


गद्‌, १,५ 


रमणि-वालः- -रु ते ५, ६, १३, 


१, मे २,१३,४ 


2मणि-वाङ- -ङ काठ ४९३ 
मण्डल,खा- >> मण्डरा(ल'-अ) 


न्त्‌- -न्ते खि ७, ३,३ 


मण्डरे(ल-द)ट(कः>>)का- -काः 
ते ५,३९.२५ 
मण्डुकः ध 


न्क ऋ ७, १०३, र, स, 
११२.४, मा २४,२६, का २६, 
८,१, मे ३,१४,१७, {पै १९, 
४७, १४, १५. -कम्‌ शौ ७9, 


१२१२, -कस्य काट २९१. ,| रमण्डूकी- 


रमण्डूकी- 








-का ऋ ७,१०३.१, १०, १०, 
१६६, ५४, शौ ७, १५, १२; 
१३, पै ५,७, ११, १२; 
-°्का ऋ ७; १०३७, -काचू 
मा २७.२१, का २६, ५, १, ते 
9,११.१. मे २, १४, २४ 
काठ ५३,१, -कानाम्‌ ऋ ७ 
१०३, २, -के पे २, ७१. ४ 
-¶ृकेन ते ५, ४,४,३, मै २,३, 
६, काठ २९, 


१मण्ड्की- -°कि मा१७,६, का 


१८,१,७, तै ४, ६,१,२, मै २, 
१०,१, काठ १७,१७, -न्किखि 
२,१६.१, क २८,१, शौ ४,१५, 
१४, पे ५,७,१३ 

ष्की शौ १८, ३, 


४) सपा मना १, ३,१० असौ इति, कौसू ८९, १० 
मयि इति च पामे । 

४) नाप (तट-)।! < ^मण [बन्धे] । सपा काठ 
१३,१५ मानौ इति, तैत्रा २,४,८,७ आपश्रौ ६,३०, 
२० प्रमु मनौ इति, मंत्रा २, १,१६ वनौ इति, पाग ३, 
१६ श्वनाय (लावा मनौ) इति? पाभे यनि एव 
शोध्या । सस्थ भसुरस्वत्यामधि >> श्त्या ( , |ष१.), 
(ड जधिः>) वधि इति त्रि-पद शोधः (तु पै ४अधु 
इति मूको तत्र स्त्या अधि- इति मूतः सन्त 
पाठं विज्ञापयेत्‌ )। ०) पामे प्र २४०५ ॥ द्र । 

9) पाठ 2 हिरण्य-कणै-मणि-यैव- >> -वम्‌ इति 
चतुरवयवैकसमस्तपदात्मक श्रोध । हिरण्य ८ सौवण. 
{= प्रखर.) कणे [कादा (<- ^^ [= 4८घ्‌। “दीप्तः 
[तु कर- >= ररिम-|)] यस्य, तादश मणिमय येव, 
{ तदुपलभिताऽऽभरणजात ) यस्मिन्‌, इति बस, अवयव- 
द्वियुम सन्‌ सरव॑प्रथमावयव-स्र । अर्ण॑स्‌- [ धन 
इत्यस्य विप [ वेतु अन्ये दहिरण्यकणैम्‌ इति पथक्‌ पदं 

मणि-भ्रीवम्‌ इति च सवेनिधात॑वा [तु प्पावे सा 
प्रभ], -घम्‌ इत्येवं रोधितं वा |तु एफ कण प्रम, 
भ्रीवस्‌ इत्येव चोधितं वा |तु. पा ६,२,११४] फ.^+6 
{२,११५] 0 पृथक्‌ पदमितीव ?)] । 

९) विप. ([मणिवणवाठवत्‌-] पञ्च-) । १(मणि- > ) 


मणि-भ- | उस ] + वार->>बस *मणि-मवाल--> 
नप्र 'मणि-भाऽऽख- >> यनि । सपा °णि-वा०<->> 
“णि-वा° इति पामे । शेषं टि द्र । 

‡ = °णि-वार । *मणि-भ्‌- ।उस |+ वार- ~>बस 
नेप्र *मण्यु-वारू- >>यनि । "णि इत्यत्र पूप ॒दिती- 
यस्याऽवयवस्य 'वा° इत्यत्र चोत्तरपद।दिवणैस्य रोप इत्येन- 
योर्विवेक, । रेष ८ टि द्र । 

६) वप्रा ।च्युष्तु ‰2 टि । 

५) नाप (विभाग- |= ऋ पञ्चम-मण्डल-]! <~ «मण्ड 
(=५८बण्ड्‌ | “"विभाजनेः । 

) नाप ( वतुलेष्टका-)। क्स पूप < ^^मण्ड 

वतुलभावे" (ठ ५८ध्रत्‌ ) । 

4) नाप (दुर) । च्यु 2। <-«८^मञ्ज््‌ इति वा, < 
^+^मद्‌ इति वा, +^मन्द्‌ इति वा, < मण्ड- |जल-| + 
भकस्‌->> बस इति वेति या ।९,५|,<-^८^मण्ड्‌ [भूषणे] 
इतीव पाड [४, ४२|| <-«^मण्ड [= ^^मण्‌ 
इति मतम्‌ । ५) सपा, चक <->>प्का इति पाभे । 

2) अथे ए तु सपा रौ ४,१७.४ आमे मासे इति पामे । 

५) भाप [-जल्वत्ता- (वेतु सा नाप [ओषधिन)] । 
सण्ड- [-जल- (= वन, सधु- [निघ १,१२, पजा. मण 
ठ कण-मण्‌ = इष्टि-|) | > *मण्ड-माग- > "मण्ड- 
भागिका-~> नभर, यनि. । 


३मण्ड्की- 


६००, -क्यां ऋ १०,१६,१४० 
रेमण्डूकी०- -क्यौ मे २,७,१२ 
एमण्डूर-घाणिकी- -°्की ऋ १०, 

१५५.४, खि ८, २२, १२, शौ 

२०१ २३५७.१ 
मत्‌ अस्मद्‌- द्र 
भत-,मते-वचस्‌-,मत्‌-वत्‌-^^मन्‌ द्र 
स॒तस्न- -स्नयो. मे २, १०, ३१, 

-स्नाभ्याम्‌ ऋ १०, १६३, ३५, 

मा २५, ८, २९, ८, का २७, 

८,२, २३९,६,१, ते १, ४, ३६, 


०) पाठ £ च्क्यां (तृ१) इति शोध (तु सपा ऋ 
१०, १६, १४)। यद्रा यनि तृ१ (वैतु अन्ये 
१मण्डूकी- इत्यस्येतद्‌ रूपमिति इत्वा प्र इति वा 
[तु |, सं१ इतिवा |तु न |} {हे 
छवदाहभूमे ! तवोपरि) अप्षु सिच्यमनेषु (ल अग्र ४, 
५,३ [तलम्‌ ।) मण्ड्क्या (स्वीयाऽडदेतया ) शं भुव (भावय 
[सपा ऋ संगमः इति, तैआ ६,४,१ संगमय इति पामे 
च| सगता भव)' इति वा । ठु सस्थ टि भसु, 4८क्म्‌ 
>>दामि>> दमय च। 

०) शक्या सु इत्यस्य स्थने वेतु सा (तेआ ६,४, १) 
(क्यासु (अप्सु [< मण्डूक- ~+ तद्धित यत्‌ प्र |) इति। 
पर २४०६ 2 टि, सस्थ ध्सु इत्यत्ररि, चद्र | 

५) नाप ( युग-कीलक- |तु आपश्रौ १६, १८,४) । 
<-^^मण्ड्‌ “अन्धनेः (तु «८“बन्ध्‌ ) । 

५) उर म इति द्वि-पद पपा 2 “उरसि मण्डूरधानिकं 
(शीणेपटधारणम्‌ ) अस्या › इत्यर्थे उरोमण्डूरधानि(क>>) 
की- इति विप (अराप्यी- [अलक्ष्मी-]) । (+^ मण्ड्‌ | विभा- 
जने = पाटने! > कर्मणि) मण्ड- ( रीरण- ) + (५८ 
[आवरणे] >> करणे) "वर- ( वस्र) >> कस "मण्ड- 
वर्‌-> नैप्र॒ मण्डू इति मध्येन द्वथवयवं नाप । 
(+^धा [धारणे = "परिधने। >> भवे) “धानिक- इत्यन्ते 
भाप (वेतु पपा अनुसरन्तोऽन्येऽन्यथावादिन 2) । 

९) नाप (क््- [तु सा प्र ।)। व्यु? । (रघ 
{*मेहने|>> मवि) शवुधस्->> तद्धिते "वुधस्मन->>नेप्र 
यनि । £) पामे पर ११२३ ५द्र। 
£) पाठ सपा शौ ७, ८५, ३ परिभ इति, ऋ १० 
१२१,१० परिता इति पाभे । 








मति-मत्‌~, 


२४०५७ 


१, ५,७,१९.१, मै २, १५, ७, 
काठ ७३,९, †रौ २, ३३, ३, 
२०, ९६९, १९, चै ध, ५, ३], 
१९, ३१, १३, 
८५, का २१,६१ ६, मे ३, ११, 
९, काठ ३८, ३, शौ १०, ९, 
१६, पै १६,१३५,६. 

मति- «मन्‌ द्र 

मतिना पे २०,३१,१० 


१मतुथाः" ऋ ९,७१,५. 


१सत्स्य- 


मत्‌-कृत- असमद्‌ द्र 
मत्त- +^मद्‌ व्र 
मत्‌-प्ायण- अस्मद्‌ द्र 
मत्य" -त्यम्‌ तै ६,६,७,४१ु, मे ७, 
८,६बुः, काठ २९.४ब1, क ८५, 
५¶ृ, रो ८,८,११४, ११, २, 
१९1४, चे १६,२०,१.१०५.९ 


-स्ने मा १९, 


मत्वा +८मन्‌ द 
मत्‌-सखि- अस्मद्‌- द्र 
मति-विद्‌- ^^मन्‌ द॒ | मत्सर, मत्सरिनू- ५^मद्‌ द्र 


१यत्स्य- -त्स्य मा २४, ३४, का 


५) निर्दर ४ मतुथ~- [ नाप (मेधाविन्‌ = स्तोत- 
। <~ «८ मन्‌ | इति] >> प्र३ इति निघ (२,१५] प्रद । 
ऋतु-था (धा) इत्यर्थेऽपरम्‌ अन्य इति कृत्वा (रत्‌ 
[वतने] >>) “व्रृतु- | = "ऋतु- । + *थासुर भर॒ उसं 
(पा ५,३,१११)>> त॒-थास्‌ >> नेग्र॒ यनि इति मतम्‌ \ 

1) नाप |[राक्तयाधान-सावन-] गोमयादि.दरन्य- इति भा 
सा , समीकरणसाधन-फलक- (इति सा | ता २,९,२। ८. 
प्रथ ), (मदेन-साधन-अयुध-। सुद्गर- इति । दौ । एए. 
ष्फ प्रञ् । च्यु ४। 

1) नाप ( "विपारित-स्थल- ) 1 “यज्ञाय (*यज्ञस्य ) 
प्रभिन्नाय (-श्रमिन्नस्य [सत |) मत्यम्‌ अन्ववास्यति ( समे- 
लयति)" इति वा । (4८्द्‌ [रोदे = हिसने। >> कर्मणि 
ण्यत्‌ प्र ) म्य >> नैप्र यनि । अथवा मै 
इति प्राति शोध द । यत्तु पा |७,४,९७] "मत्य इति 
प्राति , तदतोऽन्यत्‌ । 

४) पाठ £ मत्यान्‌ इति श्रोध । विप (*विपाय्य-) 
अमित्र-) । ^ यमदूत एनान्‌ भवस्य ( खस्य ) मत्यान्‌ 
(विपाय्यान्‌ [सत |) तरणे" इति वा । 

1) पाठ 2 मत्याम्‌ इति शोध \ विप (“विपादिका 
देति-) । ह देव । मत्यं हेति (वेतु पपा प्रग्र देव-हे- 
तिम्‌ इति तच प्र॒ १६२९ नेष्टम्‌ ) न ( अस्मान्‌ ) अमि 
माघा (सुन) इतिवा (वैतु सा सत्यैम्‌ इतीव £) । 

प) नाप ( मीन-)। व्यु 2। सधु- (जल- [निघ 
१,१२.|) + ( +८^अस्‌ [*निवासे।>> ) *अस्य- ( निवास- 
२अस्त-]) >> बस *म॒ध्वस्य->> नैर यनि (ठु 
या (६५ २७। मधु- इति पूप इति, वेतु । पन्ते ] 
या उप <-$“स्यन्द्‌ ।गतौ] इति, < ५८मद्‌ इति 


रमत्स्य- 





२६,७.४, तै २, ६, ६, ११, मे 
३, १४, १५, ~त्स्यम्‌ ऋ १०, 
६८,८, ते २,६,६,११, यौ २०, 
१६, ८{, -त्स्याः रौ ११, 
२, २५, -स्स्यान्‌ मा २२७, २१, 
का २६,५, १, मे २, १४, २, 
तस्यास ऋ ७,१८६ 

रमतस्य- -त्स्य मे ३,९.८१ 

भुरेमत्स्य- -त्स्य , -त्स्यम्‌ काठ २५५, 
७, क २९. ५, -स्स्या पै १६, 
१०६.५ 

+^मथ्‌ -न्थ्‌ , भु मन्थति तै ६,२,१,७, 
३,५.२. मे २,१,५. ¶ मन्थति ते 
६,३,५,३, काठ ददै, २, म॒न्थ- 
न्ति ऋ २,२९.६, बने २,७,९. 
७, ६, ८, मन्थन्ति ऋ £, १५; 
१७. मै १,१०,७,२,९,६, काठ 
२२४,८ब, क २८, ११, मन्थामि 
मा ५,२९. का ५, १,२२, म॒थत्‌ 
शौ ७, ५२, ५, पै १९. ९, ७, 
सन्थतु शौ ८,८११, पे १६.२९, 
१, मन्थन्तु शौ ११,१,१,पै शद, 
८९,१, मन्थ शौ १९.२९.५५, पे 
१३, ११, १४, म॒न्थत>ता ऋ 
द, २९, ५, मन्थाम ऋ २,२९, 
१, मे २,१,५ब्‌, काठ १९.४१, 
क ३०, २बृ, मन्थेत्‌ ते दे, ३, 
५,१ब, मन्थेत्‌ ते २,२,४.८१, 
¶ृ मन्थेयुः काठ ८,१२, क ७,७ 
मथ्नामि सौ २,३०,१, ७, ५२, 
५, पे २, १७, १, १९. ९, ७, 
मथ्नातु पे ९,२५, १३०, १०, 





२४०८ 


४,१०, मथ्नन्तु लौ ७, ७३,२; 
चे ८६, १०, ६; १९५ २७१ > 
मथ्नीत शौ ५,८, ४, पै ७, 
१८,५ ॥ 
ममाथ रौ १०,९, २६, पे १६, 
१३८, ७, मथीत्‌ ॐ १, ७१, 
४, १४८,१| मै ७,१४, १५. 
असन्थिष्टाम्‌ ऋ ३, २३, २; 
मथी ऋ १,१२५७११ 
भृ मथ्यते ने १,१०, ७, २, ९, 
६, ©,६,३, काठ ८, १२, १५, 
५, क ७,७ 

*+मथ-->+^मथाय, मथायति ऋ 
१,१४१.३. शौ २,३०,१, पै २, 
१५७,१ 

मथाय॒त्‌- -यन्‌ ऋ ८६, २३०, 

(८, 2२ ०,६॥ 

मथन- -नेषु पै ५, ३०, ३ 

मधित्‌- -त ऋ £, ४८; ५, -तम्‌ 
क २,९.५५, ८,४८,६, ते २, २, 
१०,२ब्‌, काठ १९.५अु, पै १९१, 
५,१४०, -तस्य पै ६,१५.७ 

भमथितन्य- -व्यः काठ २९६, ७, 
क १,५ 

भुमथित्वा तै ५,१,९.२, ६, २, १, 
७, ३,४,८, ५,१, ४, 


क ४,५., ७,९, २०,८, ४१.५० 
मथ्नत्‌- -अन्त ॐ १,१२७,७ 
नुमथ्य- -थ्य मे १,६,१०,११ 


{मथ्य॒मान- -न ऋ ५,११.६, मा 


ने २,१, 
३, द, ९, २, ५९, काठ द, ६, 
<; १०, १९. १ ५ २८, २, ७, 


५८^म्‌ य्‌? न्य्‌ 





१५.२८, का १६,५, ९, तै ४ 
४,४,३, मे २,१३, ७, ३, ९, 
<म्‌, काठ ६,२बु, ¶ृ रद, ८.९; 
२३९. १४, ¶के छ, १, ४९, ९; 
७, कौ २२,२५८, जे, २२, ५, 
नास ते द, २, ५, २३४, -ने 
काठ ३७.१४१ 

म्र -्राः ऋ ८,४९.२३ 

मन्थ -न्थ ऋ १०, ८६, (८, 
८२,३)१५|, मै १, १०, १, 
१७१, ¶ृकाठ ९, ६, ३६, ११, 
क ८,९ब, शौ २०,१२६.१५ 
-न्थम्‌ ते १, ८, ५, ११, काठ 
२८, ५१, क ४४, ५१, रौ २, 
२९,६, १८,४,४२, पैर, १३, 
३, ९, ९, ४, -न्थाम्‌ रौ २०, 
१२५७, ९४7, -न्थारेम्‌ खि ५, 
१०,३, -न्थे शौ ५,२९, ७४, पे 
१२,९.७. १९.३०,१, -न्थेन मे 
१,१०.१७१, काठ ३६ १११; 
शौ १०, ६, २, पै १६, ४२, 
र्‌ 
मन्थिन्‌" -न्थिन चि ष्, ७, 
४,१०, मा ७ १८, १२, ५७ 
क्रम ७५७, ३, ९१८, ७, €; तै दे, 
१,६.३, ९, ६५, १०, २, ७, 
३, २,२. नै १, ३, १२, २, ७, 
१९, ७,६,३, काठ ९, ४, १६, 
१९.२७.७७, ८१.२२, ८,क र्‌, 
२५,९, -न्थिनम्‌ ऋ २,२३२,२, 
मे ४,६.३९, काठ २७, ८ षु; 
-न्थी मा ७, १८, ८,५७, १२, 


{तु पाड ,२ च 87 ५७) । 

8) = १म॒र्स्य- । उस. इति ततो विशेष । 

४) शोधः पर १३१४ ८ द्र । 

^) पाठ. ? मन्थितम्‌ इति शोध । 

9) विप्‌. (वाहीकः आद्च- ।*अश्व-]) । धा “वहने 
कृत्तिः । सस्थ. नि^८ृत्‌ इत्यस्य च *तिवंहणे वृत्तिः । 


नेमि- (<~ +^नी ।*बन्धने|) इति च धुरा-पर्याय । 
०) नाप । कमेणि घजन्ते अन्तोदात्त (पा ६,१,१६०) । 
") मन्थम्‌ इति एण सपा श्रौ १२, १५.२३ खि. 
[=न्थारेम्‌। च। 
४) सपा पे१३,९.८ मासे इति पामे । 
५) नाप. (सोम-, तदाधारतया म्रह-) । इच्‌ प्र. । 


«मथ्‌ न्यू 


५७,१८,१९, का ७,७,३,९,७, 
( 

६, १४,७,८, १९.१७१, ते ७,३, 

२, २, ४,९.,१, ७; ७१, ट, 1 


*९,१ 


५, ८, ६; ३.ब, काठ &, ९, 


क ३, ३९, २७५, ९, २८, ११ 
मन्थिना ऋ ९,४६,४. 


२०४०९ 
मन्थित्‌- -ता शौ ८,८,१, पे १६, 


मन्थ्य- -न्थ्य ते ६,३,५.२ब 
१०,२ब, ५, नै २,७,१९, ११, | मथ~, मथन- प्र॒ ^^मय्‌ द्र. 
?मथीनाम्‌० ऋ ८,५३.८. 

१६,१९, १८, ११, २७, ८, | मथ्न~ -धा ऋ १, १८१, ५ 
मथ्नत्‌- प्रथ ^^मथ्‌ द्र 

^^मद्‌ न्द्‌ ,~> मदि, मन्दि, मादि, 


«“मदन्द्‌ 





१५३१९, १८१ ०.४, २०,११, 
६, मदसि सौ १९. ५६. ५४ 
मद्श्र ऋ १,१०८,७, €, २६ 
१७, मदथ >> था ऋ १,५४,१०; 
<, ७, २०६; †{मदामः ऋ ९, 
१०७, २, कौ २, ६६४, जे ३, 
५५,५, मदन्ताम्‌ मे ३,११.४; 
७,१२.५, मदन्तु मा २९.४२५ 


मन्थि-पु- -पा मा ७, १७, 
का ७,७,३, मे १,३, १२, काठ 
७,४, २७,८, क २.३ 

वुमन्थि-पात्र- -त्रम्‌ तै ६, 
४,१०,६२.७,२,७,३, मै ८, ६, 
३९, ८,९ काठ २८, १०, ३०, 
३, क &,१, &द,६ 

मन्थि सोचिस"- -चि काठ 
७,४, क २,३. -चिषामा ७, 
१८, का ७,७,३, तै ६,४,१०,५, 
काठ ४,४, कं ३,३ 

¶ मन्थ्य(न्थि-अ)म्र- -म्राच्‌ 
तै ७,२,७१३, नै ४,८, ९, काठ 
२०, २३; ठ © द्‌, 8 


मन्था -न्थाम्‌ ऋ १,२८, ४ 
मन्थितवर मे १,६,१०ब्‌ 
मन्थितव्य- -व्य मै १,८,९य्बु 


नाना -मकम 





मदन्ति ऋ १,८४, १०, ८५.,१, 
१५.४.४५, ७,९७.१, १७३, 
८१,३,६,८, ८,५२.१, ६१,१४, 
७,४९,४, ८,२९.७, ४६,३२९, 
१०, १४, १०, तै १,८, ५, 
२, {मि ४,१२,१,१४,१५, {कौ 
१३४ ०९, २, २३५५, ज २, ४०) 
१,३,२९,१२, रौ ३,२८,५. ४, 
८,५, &,१२०, ३, ७, ७७, २, 
११४, २, १८, २, १११, ४, 
१०४, २२०, १०९, १, मदन्ति 
ऋ १,१०९.३, २,४,।७.७, ८ |$ 
७५७,१०,१४, ३, तै २.६; १२, 
"५, मे ९,१४,१६, काठ १०, 
१२४, शौ ७, ११४, ३, १४, 
२,३४, पै २, २३,५, 9, २,६, 
९,५, १७, ३,२४, १६.५१ १, 


का २३, ५, २८, पे छ, ९, ३; 
मदस्व मा रद, २४५ चै १, 
३९; १५, मदत~>त ऋ १ 
१८२१; अमदत्‌ ऋ १०, ८६, 
१, शौ २०, १२६, १, अमदव्‌ 
ऋ १,८०,२, अमदच्‌ ऋ १,५३., 
६, शौ २०,२१, ६†; अमदः ऋ 
८,५४,२, खि ३,६,२, मदेतौ 
९,१,६, पै १६, ३२, ७; {मदेः 
त ८, ९२, १६, कौ १, ११६; 
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पामे >) पामे पर १९८३८ द \ 
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५) पमि पर १३८२ ¢ (यत्र मदन्तु इत्यपि) दइ \ 
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‡ वक्षन्‌ हि म० इति 2 बृश्चान्‌ (4८बष्‌ उदौ। > 
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३, -घात्‌ शौ १,३४,४, पै २, | स॒द्य «^मद्‌ दर 


मद्‌देवत्य- प्र॒ अस्मद्‌- द्र 
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११६, १२०. ११७, २२, १६६; 


३२,१, ३५.१, १९.४७.१२०. |मद्विच्‌-, मद्रध॑च्‌ ,>्च्‌-, मद्रथद्विच- २, १९१, ॥१०-१३, २, ३६, 
-घानाम मे १, ३,३६९, -घे पे अस्मद्‌ द्र ४, ६, ३७, २, ३९, ६; २.३१; 
८,१०.३५ -धेन पै २,२८.५ सदन्‌- ++^मद्‌ द्र ११...) ९, ५३, १०, ४, 
मद्‌-उद्यन- अस्मद्‌- द्र 'मधमिति, पै २५.१०,२ १८,१३, ४३५५, ५, ६१, ११, 


9) *म° दुर्दिभि >> (+८मद्‌ > मदि) मद(य~>) 
या नद्-वद्धिभि इति द्वि-पद. शोधः । एवं प्र १६६२] 
रोधो नेष्ट । सस्थ महत्‌-(नाप ।*स्तोत्र-)->> -हता इति । 

०) महति म°>> महतीम्‌ अधस्पदम्‌ इति द्ि-पदः 
शोध १। °) पाठ ४ (इन्द्र) उपोत्थ-म(द >>)दो 
व्या-्वत्‌ (क्रिवि ) इति शोध । 

4) नाप (ब्रृक्-मेद्‌- | = मधूक-।) । व्यु ए । सधु- + 
दुध- (< «दह्‌ ) > उस नप्र यनि । 

९} पाठ १ (-मधु-दुघ- > नेप्र ) "मधूध->> -घात्‌ 
इति शोध. (त॒ मूको , छन्दस्च) । 

विप । म॒धु->> "मधु-मृव्‌-> मधु- + 'इष- 
।दोह-1>> बस मधुदुष-> नैप्र यनि । 

£) रपा मा ८,४८ मास ११,५.९,८ सधुन्तमानाम्‌ 
इति, का ८,२२.२ म॒ध्वन्तमानाम्‌ इति च पाम । 

५) पाट (तु सड°, मण्डू” इति मूको ) 2 । मण्डूरिके इति 
एफ शोधः । सपा चि ५,१५.१३ अदुरिति इति पामे । 

") पाठ ? म॒म(आ-ए>>)एतोस्‌( ) इति द्वि-पद शोध । 
सपा काठ ७,३४ददै ते इत्यत्र, तै १,५,१०,१ ध्मरैतो 
इत्यत्र चाप्ययमेव शोध, । सस्थ॒ गोपाया = गोपाय, आं 
(मर्यादायाम्‌ ) इति। एतदनु सस्थ अस्मद्‌--> मत्‌ इति, 
चरु २०३२ ८ रि शोधर्च नेष्टो 1 

‡} नाप (जल-काक-) । व्यु १। पाड [१, ५, छ.५.७ 

-¶९,१३९ ८] प्रम < «८^मज्ज्‌ इतीव ४ । "म॒द्‌- (जल- [तु 
मत्स्य) + शशगु- (काक- ।तु. नभा. कंडया]) >> तस 


यनि । यद्रा *"मद्ग- ( जल- । ठु उदक-]) + वि- 
(पलिन्‌-)> तस *मद्ग-वि->> नेप्र यनि । 

४) पाठ  मध्वि(घु,ई)ति इति द्वि-पद शोध. । सस्थ 
४सर्वादायोर >> (सवै- + ।५८दा "दीप्तौ > कतैरि। 
दायस- >उस स्वदाय॒स्‌- ~>) सवदायाः उर इति 
(तु मूको ), नवमि ~>नमोभि इति (तु मूको ), मह्य 
~>वयम्‌ इति, ? तावम्‌ नावम्‌ इति, आरुहे>> 
भारहेम इति,४सोमम्‌ > सोम्यम्‌ इति चाप्यन्ये पट्‌ श्लोधा । 

") सधु- + मत्वर्थे *मानप्‌ प्र उस (पावा ५, २, 
१२२) >> मधुमान- इति, -°्न? >> -न (तु मूको) 
इति च शोध. । 

प्ण) बभ्रा । विप,नाप च।व्यु 1 मधुरार्थे ्नौदरार्थेच 
<-4८^(+८^खध्‌ >>) +^ "मध्‌ श्वादुभवे' (ठ मयस, 
पार मजह्‌ ), जलाथ < «^*मघ्‌ “उन्दीभवेः (तु 
मत्स्य, मदूगु-), मादकाथं खरासोमायथं च <-^८ "मध्‌ 
= ५८मद्‌] “हषं =*उत्तेजने", चैत्रमासा्थँ (मा ७,३० प्रथ ) 
<^^“"मध्‌ गविरोहे = जन्मनि |गसन्ते बीजप्रादुर्मावसा- 
मान्यात्‌ ( त॒ [अशत । या (४,८]› सक एण प्रभ, < 
^+^मद्‌ [मादने] इति, [पक्षे] या {१०,३१.। <-८धम्‌ >> 
«^ “मध्‌ “"वषेणे" [तु पंजा क्लम = वर्षाऽऽपात-| इति च, 
वेतु पाठ (१,१८,२,११६।<-५८मन्‌ > «^मध इति ४) । 
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आपभ्रौ २१.४.१६ दिश्रौ १६.३.२५ तु सुतम्‌ इति पामे. । 
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मे (सात । ४्मधुरेतो इति !तठु आश्रौ ४,१२.२], तै 18, 


<-> वश्रौ २, २,५.५७.मधुना मधुना इति पामे । 

५) पामे पृ २१९६ ध८्द्र । ५) पामे पृ २४१८५४द्र्‌ । 
९) = सपा माश्च १३,८,४,९ प्रच आश्रौ २,१०.४ प्रग । 
मे ७,१२.४ प्रथ आपमं २,२,१ दिग १,३.५ तु अमृतम्‌ 
इति पामे । ") सत्‌ मघुराष्यैः इति पाठ ? मधु, 
टरष्यै इति द्ि-पद शोध (त पपा, मा २१.२९ च)। 
£) मपुरेतो इति पाठ 2 मधु (= श्चेत्र-मास ।तु 
सस्थ माधव = वेशाख-मास |), अथो( थ-उ ) इति 
दवि-पद शोध. । दिशाम्‌ आदाय { श्दीप्त्या ) समित्‌ 
( दीप्त ।सन्‌ |) मधु अथो माधव न पातुः इति वा । 


# । 


४,१२,१] ?मधोरतो इति, पै | १५५, १,१। ध्मधोरजो 
इति चापि सपा यनि एव शोध्या- । सस्थ च शपिपृता- 
दतो~> शताद्‌ अथो इति शोध (तु {अदत ¦ सपा काठ 
२२.१४, वैतु ट ।ते | मघो इति पाठ इतीव £) । 

“) पाठ ! मु, हविः इति द्वि-पद बोधः (तु पपा, 
[मे ॥ सपा मा ३८.१६ प्रच म॒धु, इतम्‌ इति पामे, च) 1 

) सपा ये २,१३.५ हवि इति पामे । 

1) सङ्त्‌ = सपा तेत्रा २,५,८,६ आपश्रौ ४,१४.४ ध 
माश्रौ १,४,३,१० तु वसु इति पामे । 

४) सपा. शौ ९,७०,१ मांसम्‌ इति पामे. । 
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९, ४८,१०, पै १५.११, -वाय 
मा ७, ३०; २२, ३१; का 9, 
१०,१, २६, १८, १, मे १, ३, 
१६, ३, १२, १३, काठ छ, ७, 
कं २,५ 
१ माध्वी" -ध्वी. ऋ १, ९०, 
६, ८, मा १३२, २५, २९, का 
१४.२,१, ३, ते ४,२,९,३२, मै 
२, ७, १६२, काठ ३९, ३२, पे 
१९, ४५, ५, ६, -ध्वीनाम्‌ मे 
१, ३, ३६०, -ध्वीषु तै ३, ३, 
१५ 

मधव्य!~ -व्य ते १य,२,९,३, ७,१, 
३, मे ३,२.७१, काठ २२,८बृ, 
क ३५, रबु, -ग्यान्‌ शौ २, 
३५,२४६, पै १, ८८,२, व्योः 
तै ३,२,८,२४. मे २, ३,८ 


°) दोध परृ२०८८ द्र । ०) नाप! ल्ली उड्प्र। 

५) नाप ( वैशाख-मास- ) । मत्वर्थीय ज प्र । 

५) विप 1 नेप्र < माधवी- [ < माधव- इति 
अन्तम्‌ (वैतु पाका प्र |६,४,१७५] यणादेश इति?) ] । 
“) विप । अर्हथ यत्‌. प्र । 
४) मथ० इति पाठ ४ यनि शोध (तुष एफ र) 


€) सपा परस्परं पामे । 


मधुकशा! -राया खि ५, ७, ४, 
८, -शा जौ ९, १, १-४, १०, 
पे १६.३२, १-४, १०, -शाम्‌ 
रौ १०,७, १९, पै ४, १०, २, 
१७, ८, १०. -शाया पे १६. 
३४,६. 

मधु-कु(ल्य>)स्या- -ल्याः पे ६, 
२२,७४ 

मधु-कू८ल>)खा- -खा' शौ ४, 
३४,६ 

मधरु-कृव्‌'- छत्‌ ते ४,२,९,६०४, पै 
2, २१, ५, कृत तै १, ५,६, 
९१.2०.91 
३,१०ब , काठ ७,१, ८२१, क 
५,१, रौ ९,१,१६, पे ६ ६,८, 
१६, ३३,७, १९, ४२३, ३, ५१; 
१७. २०१५४, ८ 

मधु-च्युत्‌- -च्युत्‌ पै ४,२९,२० 

म॒धु-जा( त>> )ता- -ता हौ १, 
३४ १, ७,५८.२, पै २, ९, १, 
२०,१३,८ 

मधु-जि(हा>> )ह”- ह ऋ १, 
४४,६, मा १,१६, का १,५.४५, 
मे १,१,६, ४,१,६, पै १९.२९, 
९,३८,१५७, -[ ह्म्‌ ऋ १, १३, 
३, ६०,३, कौ २,६९९, जे द, 
५७, ३, - {हा ऋ ९, ७३, [४, 


सपा च््यान्‌ <-> श्व्यौ इति पामे । 
४) तैतु भा सा = मास- इति। 
1) नाप । मलो कस । 
3) सपा शौ २,१,२२ कशाया इति पामे । 
५) सपा शडुल्या,<->> ण्डूखा- इति पामे । 


। त 





८५,१०], काठ ३८.१४, रौ घ्‌, 
६, ३, चै ट, ११,४. 
म॒धु-तर,रा- -र शौ १, ३४, ४, पै 
८,२०.४, १९. ४५७, १३, -रा 
पै ८,१२.२ 
{मधु-द(घ> षा" -घे ऋ दे,७०, 
१,५. मा २४, ४५, का ३३,२, 
८, मै ४,११,१, काठ १३, १५, 
कौ १,३७८, जे १,३९.९ 
मधु-दोघ५- -घम्‌ ऋ ७,१०१, १. 
मध -धारःराः- -रम्‌ ऋ २, २४, ४, 
-राः शौ १८,४,५७ 
मधुन्‌-त(म~>)माः- -मानाम्‌ मा 
 ८,४८५ 
मधु-प- -पम्‌ ऋ ५,३२.८, -पेभिः 
ऋ १, ३४, |१०, ७,.४५, ३; 
-ण्पो ऋ १,१८०.२ 
मशु-पति- -तिम्‌ पे १३,१४, १३२. 
मधु-पकतौण- -कंम्‌ पे १२, ७, &; 
-कै रौ १०, ३, २१, पै १६, 
६४,१० 
मधु पा-~> मधुपा वम- -°्मा ऋ 
८,२२.१५७ 
मधु-पाणि- -णिम्‌ ऋ १०,४१,३ 
0मघुपावनम्‌» चै ९,८,५ 
मधु-पुण्- -पू; शौ १८,३,३७ 
मधु-पुच्‌- -एच. पै ७, २७, १ 


2) विप, नाप (मधुकर) । 

“) वैतु ए, 0 [आपश्रौ १६.२७७] विप इति । 
८) चतु एण नाप इति। 
०) पामे प्र २४१२ द्र । 
५) विप । उस । 

) सादृदयात्‌ नकारोपजन (तु मदिन्‌-तम- प्र ) । 

५) पामे पृ २४१८६ द्र । 

४) नाप । उस उप अधिकरणे प्र । 

*) पाट £ मथु-पावन्‌- [विप. (| मधुपूरक- । घरक 
|= "लाङ्गल-])] ~> -वानम्‌ इति शोधः (ठु मूको ) 1 
उस. उप < ध्रा । 


7) विप । बसर । 
") श्या. इति सा,४॥ 


ण) व्यु. उद्-पु-टि द्र, ॥ 


म॒थु-> 





-पच्र्‌ ऋ २, १०, ६, पै १३, 
१४,१३., १४,१, १५. १६,७१, 
५, पचाम्‌ तै ८,६,१, २३ भे 
२२,१३,१, काठ २५.२३, २३९, २, 
रौ २,१३.५, पै २,४.,५ 

मधु-षृष्ठ"- -म्‌ ऋ ९, ८९, ४, जे 
७,१९.१०] 

मधू-पेय"- -य ऋ ६, ४४, २१, 
-यम्‌ ऋ १, ३४, ११, १०, 
४१,३, मा ३४, ४७, का ३३, 
२, १०, -याय ऋ &, १८४,४ 

स॒धु-प्रतीकः- -क ऋ १०, ११८, 
४,कद, २] 

मधु-प्रशासन- -न; पे १९, ३८, 
१५७ 

मधु-प्सरस्‌*- -रस ः ऋ ४,३३.३ 

मधु-माग- -ग रौ ६, ११६, २, 
पे १६,४९,८ 

म॒धु-मत्‌- -मत्‌ ऋ १,२८१८, ७८, 
५,९०.७, ११९, ९, २,१३, ६, 
द,७,२ ३२.४८, ७, ३.९ ५७, 
३, ५८, १०, ८, ६३, १, ६९, 
२, ८,८,११, ९,८६.१८; ३७, 
१०,२४,६२, ६३, ३, ६४, ९, 
खि 9, ६; ९०, ८, ५, मा १३, 
२८, १७, ९८, २२९, १, का 
१७,३, २1, १९१, ११, २९, 
१,१, ते २,१, १०, १०, ८,२, 
९,३]}, ५, १, ११, ११, मे ९, 
३,१५, २, ७,१२.१६, २,११, 


०) विप. । बस । 
°) पामे प्र २४२०८द्र । 


५) == सपा ता १,३,१.६,७.६ प्रश॒ काश्रौ ९,८,१५ । 
शना १०,६ प्रभ आश्रौ २, १,१४ प्रग ठु म्मत्तमम्‌ 


इति पामे । 


९) सपा मव्‌ <-> "मता (तैत्रा २,६,११,१ च ) 


इति पाभ । 
:) शोध प १३४७ {द्र । 


४) विप , नाप (पेय-द्रव्य-) । 


२०, १६.२. {४,११, १९,१२.,१, 
१४,१२. काठ १,३, ७,१२.१६, 
१२, द १; २५; २३९. < &०, 
५,७], ९, छदि, २, क २८, ३, 
४७,२९्ब्‌, † ही २,३०७५ ५०४, 
{जे ३,२५, ३, ३९, ३, सौ १, 
३४, अ ८, रे ५५७, द, 
६१, १, ७१, ३९ ११६, १, ७, 
८७,१, ८,७,१२१, ९,१,२३, 
१२,१, ५८, २०.१४३, ८†, पे 
१, ५५.४२, ९८, २५, २, २२, 
१, ६,६,१२.१२, €, १०, २४४, 
१३,१ ०, १६,१ ३.२१, ४९,७, 
१७, ६०४.५, १९.१८, ७, ४५, 
६†, ५१, १४, २०,३६,१, ५४; 
८, -मत ऋ १०, २४, ९. मा 
३८.२८, का ३८,७,१, ते २,२, 
५,२, ३२, ५, मे ४,१,९ब, काठ 
२९, ५७१, दौ १, ३४; १, ९ 
१, २३, वै २, ९,१, -मतामा 
१९, ५ २२९, ४, ०९, का २२१, १; 
१, २, ४, २०, काठ २७, १८, 
-मति कौ १,४४४, जे १, ४६, 
८, २, ३४,२२, -मते काठ ३६, 
१५, -मद्धि ऋ 9, २, १२, 
-[मन्त ऋ १,१३५.,१.४,४५. 
२, ७, ६००४] ४, ५, च, ६३, 
ठ, ७१९०, १, ९६, ५, ९., ६८; 
१, ८६९, १,२, १०,९८, ४, खि 
२, २३, १०, १०६९, मा २३२, 


दोध । 


९म॒घु-> 


७०, का २२, ६, १, ते, १, 
११,३, मे ४, १०, १,१२, ४; 
काठ १९, १४, को १, ५६३, जे 
१,५७,८, ४, ३,५, $सौ ७,७०, 
२2, १८,३,६८, ४,२५, ४२, 
पे १, १०६, ३1, २०, ९, अ, 
-मन्तम्‌ ऋ १,१३,|२, १४२, 
|, ११२,९, १८०४, २,४,२, 
२५, ८, ७,४५, ३, [५(९,१०५७, 
१)|, ५७,२, ५८, ११, द्‌, ४, 
१४, ७, ४७, १, ६९, ३, <¢, 
५१, १०, ५.७, ४, ८७, [२,४]. 
९; ८ ०५५, ८५, १०. ९७, १८६, 
२०,२४१,१, ३०,३, ७, ८, ९६, 
१३. खि १, ४,५., माद्‌, ३०, 
१७,८५७१.९९., १९.३४, का द, 
८, १, १९..१,१२{, २९१, ३,३, 
तै १,१,१४,३], ४,१,१, ५,५, 
१०, ६२, मे १, २,१,३, ३, २, 
११, ७, ©, ५, 2, १४, १, 
काठ ३,१०, ४,१५, ¶ २७,१, 
२, २०.४०, ३६, १५. २८.२, 
४०५६० ७, क २, १७, ¶ ४२, 
१, २, ४६०७, [को २,१५७) 
६९८, ९६०, †जि ३१५.५,५७, 
२, छ, १९, २, लौ २०, ३२, 
३, ११९, २, पै €, १३, ११, 
१२, ३, १२, १३, ६, ७, १६, 
३४,७, -मन्ति' काठ १३, १५; 
२३५.९, क ७८, १०, -मानच्‌ ऋ 


&) रु° भग्मतेन इति 2 ण्ण यन्‌ मधु इति त्रि-पद्‌ 


४) सपा मै ४,१२.६ तत्रा २,५,४,६ सुभगास इति, 
ऋ ७,४१,५ मा २४,३८ भगवन्त इति पभ. । 


4) सपा °मन्तः <-> "मन्ति इति पामे ! चिष्टैपर 


८५७५७ @ द्रं । 


2) = सपा आपश्रौ १६.१२.११ माश्रौ द,२,६,२० । 
का १९,१,१ छु श्तधारम्‌ इति पामे । 


{मघु-> 





१, ९०, ८९, २, ४१, १४, @, 
५७,३, ५८, १, ६४४५७ १, €, 
९, ४, १७, ६, ९, ६१,९, ६२ 
३, ६८, ८, ६९, २, ७७, १, 
८५, ६, ८७, ४, ९६; १२, ९५७, 
४८, १०६, ७,११०, ११, १०, 
९८,३, {मा १२२९, १७,८९, 
{का १४.३.३२, १९,१,३, ते २, 
१,१०.२, ४,२, ९, ३१२ मे १, 
६.२, २,७, १६, ४, ९, ६, 
११, १, काठ ७, १२, १३, 
१५०, २०, ८, २९, ३, ८०; 
५, क ४८, ९, {कौ १, ५३१. 
५३२,५५६, ५५७१, २,३१५७१, 
४३३, ६७६, ७२१, {जे , 
५४,७, ८, ५७, २, ५८,६, २, 
२६, ३१०, ३३, ८, ५६, ४, 
५९. १३, शौ ९, १, २२, २३, 
१२,३,६, १८,१,४८, ४,२२, 
१९०, ३३, २, ४६९, ९, †{२०, 
४,३, १३९, ४, १४३,८, पे २, 
३२,२, &०२३,३०, ८,१३.१ 
२०, ४, १२, ५.२९, १७, ३६, 
६, १९.४५.७1] 
मुमती- -ती ऋ १,२२,२, 
२,५७.५, मा ७, ११, का ७,५, 
१, तै १, ४,६.११. मे १,३, 
८†, काठ ७,२†, ९५, २८, ४५, 
क ३,२, ७१, ४४,४०५; शौ १६, 


२४२९४ 


२,१, पै २,३२.१, २, ३५, १, 
&, २०, १६, £, ६,७, -ती नह 
८,५७,३, ९५९७, ३१, १०, ३०, 
४,मा १, २१०, ७, २,९, २३, 
१०,१, ४, ११, ३८, का १, ८ 
› ७,१,१; १०,५,१ ९९, २ 
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प्य, ४०४, दि, ४७, ९, ते २३,२; 
९, १-४, ६,१,६२.५.५, १२, ७, 
५,६.४, ¶ृमे १,११.९, २,९,५, 
१०, ५९, @; ६; ४, ५, ७, ६, 
८, ३, बकार २९, १, ३३, २, 
३४, ४, क ४८, २१, {रौ ७, 
८१, २, २०,१२.७, पै २०,३१, 
«ग, -¶नेन काठ ९, १४, १५, 


मध्य-स्‌,मा- -म ऋ ९, १६४, १; 


८, ४१,२. यै १, ३, १२४, २, 
२, «बु, ¶ ४, ६, ८, ८, १० 
काठ ७,४८, २५.५१ .२०,५९ब, 
क ३.३, ३९. ५१, रौ ९.१४, 
१, १,८६, १,४, १६, ५, 
शद, ६६, १, २०, ५३, ६, 
-मम्‌ ऋ १, २४,१५.२५, २१, 
७, ३२, १६, ८, ६१, १५. ९, 
१०८, ९, खि ख, १ ६; १ 
खिसा ३२,२५, मा १२, १२, 
का १३,१,१३, तै १, ५, ११, 
३1, २,५.११, ५बु, 8, २, १, 
४, ७, १,५, ग्ब, मे १, २, 
१८, ४,७,६बू, ८,१०ब्‌, १४, 
१७, [काठ २, ८, १६, <, 
२९, १३, २५, ७१, २०, “बु, 
७०,११, क २,१५, ३९. "बू, 
†कौ १,२७०, ५७९, २, ३६१, 
३, १,४, {जे १, २८, ८, ५९, 
२, २,३,५; ५, १, दे, ३०, ४; 
शौ ५,१३,२, ७,८८, ३, १०, 
७, ८, १८.४,६९], पै छ, २४, 
६, ८, २, २, १७, ७, ९, १९. 
३०, १०, -भूमया मै २,२,८, 
काठ १०,१०, मस्य ते ७, 
१,५.२४, मै २, २, १३, 
-मस्याम्‌ ऋ १,१०८, ९, १०, 
-{मा ऋ द६,२५, १, १०, ८१, 
५, मा १७२१, का १८, २,६, 
ते ४,६,२,५, ¶७,३-४, २, १, 





, ०) उपचारतो मध्याहकाल्कि-सूयैवचनात्‌ पुं द । 


दिवा इति पामे । 


4) मध्यन्दिने परि इत्यस्य स्थाने सपा पै ३, २५, ८ 
९) विप । प्राग्दीव्यतीयेष्वथैषु 
शल्‌ प्र (वेतु पावा [७,३,६०] दिनण्‌ प्र इति), 

५) पमे पृ १९११ द । 
१३३,३ शाश्रौ १२, २२,१ मध्यमे इति प्रासे । 


€) सपा शौ २० 


मध्य-म्‌- 


२४२९ 





म २,१०,२, २, २, ९, काठ 


१८, २, २९१, ३१, २८, १¶, 
क २८,२, २१,१८ब्‌, ७,११, 
रौ १८,२.४८४, -मा ऋ १०, 
१५,१, मा १९. ४९], का २९, 
४,११, ते २,५५.२१, ६,१२, 
३, ६, ६, ४, ११, मे २, २, 
१३, ४,१०.६, शौ १,१७, 
३, १८, १, ४४, पे १९, ४, 
१३, -मात्‌ मे १,६, १३ब्‌, 
-मान्‌ रौ ६,१०३, २, पे १९, 
१८, १२, -मासि ऋ, ६२, 
११, -माम्‌ तै ५, ६, ८, ६बु, 
मे २,२.८बु, काठ १०, १०१ृ, 
रौ ७, ७८, २, पै १९ ७,१४२, 
३६३, -मापमा १६, ३२, का 
१७, ५,१, ते ,५,६, १, मै २, 
९, ६९, काठ १७,१४, फ २७४, 
-भुमायाम्‌ मे २, ३,३, ८, २, 
काठ २१, ३,२२.२, क २९; 
१८, -मास ऋ ७, २५.,८, ६, 
२१,५. -मासु ऋ ९, ७०, ४१४, 


-मे ॐ ८,६०.९, ते ७9, +, क 
११, मै ४,७,६बु, ¶ुकाठ ३३, 
५२, २७, १, -ण्मे लौ २०, 
१३३३०, -ण०मे दौ १, १७.२, 
पै १९,४,१६, -भुमेन ते ६,५, 
२,३, काठ २५,१८.२६,१४, के 
७८, १६, -मेमि ऋ रे, २३२, 
१३, - मेष ऋ १, २५, ५, को 
२२, ८४९, जे ७,१२.१ 
माध्यम - -मम्‌ पै १९.३४, 
«७, -मा वे ८, १५,६ 
मध्यम काण्ड- मैपुष्पि ए 
मध्यम-पर्ण- -णैन मे १, १०, 
२०१ 
४ मध्यमवाट्‌° ऋ २,२९; य 
मध्यम-स्था- -स्थाःः मा २७, 
५, का २९,१,५, तै ७, १,७,२ 
मध्यम-स्थे प्रः~ -याय तै छ, ४, 
५, १1 
मध्यमा(म-अ)ह्- हेषु पे १०, 
६, & 
मध्य(मक>>)भमिका- कास्पुषिि 


मथ्य-मरी- 





१९-२० 
¶मध्यतरे(म-ई)चा- -षायाम्‌ तै 
२,३,१, ५, मै २, २, १, काठ 
११,६ 
भुमध्यमे-(स्थ > )ष्ट्- -ष्टभू मे 
द, ३,१ ०, काठ २१,१० 
मध्यमेष्ठ्य- -ष्टयायः मा 
१०,२९, क{ ११,८,६ 
मध्यभे-( स्था ~> )ष्टा- -ष्डा. 
रौ २, ६.४, २, ८; २; पे १; 
१८.२९, द, १,४१, ३३.८५, १९, 
२६, ४,२०, ९.४८ 
मध्यमे-ष्ठे( <-स्थे)य"- -यम्‌ मे 
८, ४, ११, -यायः मै २,१२, 
५, काठ १८, १६, ४०, २, के 
2२९.,४० 


†मध्य-म(श >> )ही- -री ऋ 


१०,९७, १२, मा १२, ८६, का 
१२, ६,१२, ते ४, २, ६, ४, मै 
२,७, १३. काठ १द्‌, १३, क 
२८४, शौ ७, ९, ४,पै८,३, 
११, ९.,९.,१.२., २३,१३,९ 


०) पामे प्र २१५७३ ८द्र । 
४) विप ([*भीरवती-। मात्र- ।=२अ्‌-])। («खघ 


[भोजने >>) मृध्य- (*पयस्‌-) + (+> कतरि च>) 


ञ्ा- ¬> उस “ष्य-श्ना- >> नैग्र यनि (बैतु अन्ये 
सध्य- = अन्तराल- इति कृत्वा यनि = मध्य-लेकगता- 
इति?) । वा पर २१८२८ द्र । 

०) पामे प्र २४२८ द्र । ५) विप । 
स्वाथिक अण्‌ प्र (वेतु एफ प्रथ, तत्रमवार्थे इति, 
पावा ४,२३,६० मध्य-+मण्‌ प्र इति?)। 

९) विप (अथं ए [ग्थ-])। पया प्र मध्यम्‌-+ [५८बह्‌ 
> बाहू->मध्यम-वा।ह्‌ >> । र्‌ इति । अस्माकम्‌ ऋते 
{यज्ञे [परवृत्ते सति|) युष्माकं (देवाना) रथ (इद्ाऽप्राप्य) 
मध्ये (मागेमध्ये) एव न निवेतैतःइति वा इति त्वा मध्य- 
~+ *्रम-मृत्‌- (< पुनठैत्‌- ) सस >> उस >> *मध्य- 
अमभृत्‌->नैप्र य-म इति मतम्‌ (तु पंजा भवाटणी 
= चक्र-) । 


") स्पा म्मस्था <> स्मस्थयाय (बौ्रौ १०,४४; 
१७ च) <-> मेष्ठाः <- ~> भमेष्धेयाय < > श्लेष्टयाय 
(माक ४,४.२३ च) इति पामे । ४) भाप स्वार्थ 
यङ्प्र (तु म)) ४) उस भवे यत्‌ प्र । 

4) त्रिप (|*अभयन्तर-घातिनी-। ओषयि-) । म॒ध्य-+ 
( «^मश॒ रेषे = हिसायाम्‌ [= «^मष्‌ | >> कर्तरि 
स्री ) मशः ) ही- > उस यनि । सस्थ उणो 
= उथ्रा- ~> ।प्रर]-ग्रा उ (उत वाप्रैतु पपा प्रभू. 
=उथ्च- ¬> ।पु प्र१| य इति?) (हे) ओषधी ! यस्य 
अङ्गमङ्ग परुष्पस प्रसपेथ, तत युयम्‌ उमा मध्यमी इव 
उत (च सत्य ) यक्ष्म विबाधष्वेः इति वा [तु ।आभास- 
मत्रे] 04 = मध्यम्‌ + *अशिर्‌- |[वेधनोपकरण-।>> 
्र१] -शी. इतीव , वेतु अन्ये मध्यम्‌- इति पूप, 
+^री ~> रिर- इति वातु वै सा ७.0 8 अ. 
ए प्रच] ५८ [हिसायाम्‌ । >शिर- इति वा (ठ. 
सा [का] उम) उप इतिः?]। 


मध्य-रत- 


२४२० 


«“मन्‌ 


ऋय ्यायन्यायान्कणया्या्कायाायग्डा्छाकाकाकनग्काकन्ककवन्यन्क्कान्डग्का्याग्कन्क्कनष्क्ककन्कोकन्कायकाकका्क्किषकन्ककन्डन्कषकनकण्काकन्किष्क्कन्डन्कन्किवकषकक 
न ~ ~-~---~-~~-~-~~-~~~~~-~~-~-~~~-~--~--------~-------------------------------------------- ˆ ˆ ---~~---~-~ 


मध्य-रात्न- त्रे ते ६,२,५,४य्ब 

मध्य-समि(त>> )ता- -ताम्‌ भे ४, 
७,९ब्‌ 

{मध्या ऋ १, ८९, ९, ११५५ ४, 
२, २ <) ९०, ६१ 3 ९, मा ग, 
२२, ३३,३७, का २७, ११, ९, 
२२, ३,८, मे ©, १०५ २, १४; 
२, काठ २५, १, शौ २०,१२३, 


२९१५, ९ 


भुमध्या( ध्य-अ )धिदेवन्‌'- -नम्‌ 
काठ ६,८, ८७२, क ©, ७, ७, 
४२, -ने मे १,६.११, क ७,४ 
ध्मध्या मध्यमे० पै २,१५.५ 
मध्यारदखाम्‌५ पै ७५, २७,७ 
मध्य-छन्दस- -न्दस ते ४,३,११, 
३, मे २,१३.१०, काठ ३९.१० 
कुमध्ये -ज्योतिस- -ति मै २,२, 


५) क्रिवि ( मय्ये वर्तमानतया रक्षिततया) । मध्य- 
~+ वुत्‌- (्वतंमानता-) > सस "+मध्य-वृत्‌-> (इत्थ- 
भूतलक्षणे तृ१ ) "मध्यवुता- >> नैप्र यनि (वैतु 
सा मध्य-+|सप्त१]डा प्र इति, ए^५ |१,२४१ ८। 
५ [६८ ,१। मध्यया [सप्त१] >> नैप्र॒ यनि इति, 
<फ़् {तृ १] विचिष्ट-स्वर स्पमिति, पा मध्ये जा 
नैप्र यनि इति च?) । ०) नाप (सभा- [त काठ ८,७) । 
एकदे रि-षमास अन्तोदात्तर्च (तु धष ) । 

%) अनु मध्या° ईति पाठ 2 उ(द्‌~>)न्‌ ("मध्या 
मध्य-|= मध्यस्य मध्य-]>>) मध्यामध्य(म>>)मा-> 
1११] -मायाः इति द्वि-पद शोधः । स्स्थ प्र १९४ 
अनु इति निरदैरो नेष्ट । 

५) पाठ  मध्यात्‌+ (+स्‌ हिसायाम्‌ |> भावे) 
श(घछ>> )खा- >> तस "मध्याच्‌- | च> | छसा- >> 
खाम्‌ इति शोध । सस्थ ? जिघासि >> ( +८^“धसृ 
1 हिसायाम्‌ ] > ^“जिघत्स >>) जिघत्सति इत्यध्यक्षर 
शोधः । “(निति ) सर्व मध्याचृषषाम्‌ अनु(= मध्यतश्‌ 
छेदनेन) जिघत्सति इति वा । 

०) विप ( सखस्- ।तिथि-])। बस पूप स्वर, उप 
=ज्योतिस्‌- (तु 010 । पग्र ३, ३,५], ए , वैतु सा , 
जयराम- [पाग ] षस. नाप. ।सू-] इति 1 ° 


&1, -तिषम्‌ काठ २२०,५,७, क 


ध्मध्येहिन्‌४ पे १९.३३,११ 

मध्य-तस्‌ (' ) प्रच मध्य-द्र 

१ मध्यतु" पे १७, २९,१६ 

१ मध्यन्यम्‌ पै ९, ६,२ 

मभ्य-स- प्र्‌ मध्य द्र 

? मध्यमारिषम्‌ः पै १०,९.३ 

१ मध्याय -युव ऋ १,१७२,१० 

मध्वद्‌-, मध्वन्तमा-, म॒ध्वणैस्‌-, 
सध्वष्टीखा- १मधु- द्र 

१ मध्वारेः पै ५, २९१६ 

«^मन्‌(बधा ), > मानि, स॒नामहे ऋ 
१, २४, |१-२.], मनामहे ऋ ९, 
२६८, १५९, ५, ५, १३, २५, 
२३५, ८, ४८, १, ८५०, ५९, ६६, 
३, ७, ६६, १२, [८२-८२, १०, 


८, ११,.३,११,८)५|, ४५७,३, 
५३२, [७ (५४, ६, ४, ८, £), 
६१,११, ६८,१३, १०, ६४,१, 
खि ३, ६,६¶, मा ४,५१, २२, 
१४, का ©, ५, २, २७८, ४, ६, 
ते १,२,३,१, ५,५, ६, १], ६, 
१, ४,४, मै १,२,३, ३, ६, ९, 
&, १०, २, १४, १४२, काठ 
2२, ४, २०, १४, २३, ५, क्‌ 
१,१६, कौ २,७५५.२, पै २०, 
२३४४५, {मनन्त ऋ १०,६७,२, 
सौ २०,९१.२, †मनेग ऋ १०, 
९७, १, मा १२,७५. का द्‌, 
६,१, काठ १३०१९. १६ १३, 
क २८६, ४ 

जममन्‌ ऋ १०,२३२१८ 

मन्यते मा २३०, ३०, ३१. का 


£) तु सात, वैतु 80४ मध्ये ज्योति, इति ए । 

४) पाठ 2 मध्ये (हिएनः >>) ह्यनः इति त्रि-पद्‌ः 
शोच । स्थ आहरत्‌ < आ(५८गष्ट्‌ >> नैप्र॒ *भट्‌ 
> )^“हर्‌ | रक्षणे] द्र । सपा शौ ६,११३.१ त्वा इत्यत 
उत्तरवर्तिन सत मध्ये इत्यस्य भर॒ द्र (तु छन्द )। 
तत्रैव आनहो इति <-4८अहा (*..८अन्न ,ञ ज्‌ ) शश्र्षेणः 
इत्यपि द्र । 

४) पाठ 2 मध्यत इति कोघ । 

) पाठ. मध्ये मा रिषम्‌ इति त्रि-पद्‌ शोधः । 

) नाप (तोत्‌-) । (रध ।स्तुतौ] > कतेरि 
* वुध्य- >> ध्याय >>) "वबृध्यायु- >> नेप्र. 
यनि (वैतु पपा प्र मध्य- >> मध्य-यु- ~> -युवः 
इतीव, 0 = मध्य- > ^^मध्याय>> यनि, इति, 
70४ [2 २५७, २७३। = म्य->> +“मदयाय~> मद्या- 
यु- इति ४) । 

४) पाठ. मत्त-चारण->> -ग इत्यध्यक्षरः रोधः (तु शशौ 
द, ३८, चै २,१८,२ [तु ऋ ८,३३,८, १०,४०,४]) । 

‡) सपा जे ३, २८,१ वनामहे इति पामे । 

८) पामे प्र ७१२८ द्र | 

४) पामे पृ २४११.द् । 

०) सपा, मन्यते<>> मन्यते इति पाभ. । 


। 3 


^^मन्‌ 


२२२, ६, १०,११, मे २,५.५१, 
शचौ ४, १६, १,२०.९, ७, १८, 
४, ७, १२,४,६, मन्यते ऋ <, 
४, १२, १०,८५, ३, १४६, ४, 
ते ६, ५,४,२ब, ७, ४,१९.३०, 
मै १, ४, १५१्‌,८,२ब, २,१३ 
१०, काठ २.७, २१ ,८, ८०, क 
५२,२बु, रौ ११,१०.,३२.१४, 
१,३, वै ८,६,१०, ९,१७.४, 
६, १६, ८८, ३, १७, १६, ५, 
१८, १, 3†, भृमन्यन्ते ते £, 
१,६९.४, मे १,८,६, ४, ८, ५९, 
मन्यन्ते भूमे १,५.१२, ८, १२, 
©, २,७, काठ ८, ५, २२, ७, 
२३२,.१०, २८; २, भूक ७, १; 
२५, १,३७,१,४४७,२, शौ १०, 
७,२१, पै १२, ७, १०१०, १३, 
५,२१, १.७, ९५२, २०,१३.६, 
मन्यस ऋ श, १२९,५५ ७,१७, 
२, २०,१, ३९,२, ५६, २, €, 
९३, ५, १०,२१,४, खि ष, ४, 
९०, १६, १-६. मा १९. ६५], 
का २१.४.१४, कौ २,५२३], 
{जि २,४०, २०,४,८, ८, रौ 
२०, ११२, २†, १३३,१-६, पै 
३,१६.६, १९.३९, ३, मन्थे ऋ 
व, ९.१, ६; १८.४, ७, २, ७, 
८, ४८,६, ९६,४., का १६, ५, 
१२, तै, ६, १,४०.२, 
१३,१९, कौ ३े,४, ८, जे २,२, 
१४, रौ ३,१३,६०, मन्ये ऋ १, 
१०४, ७, १२७,१, १५९.,२.४; 


२४३१ 


२, ३, ७, ६,१, द, ३०.०२, १०, 
५७, ३, ७३,१०, ९९, ५, १०७, 
५,१३०.६, १७९, ३, खि २, 
१२,१, {मा १५.४१.४७, {का 
१६.५, २३, २९, ते २, ५,१, 
रब, ७,४,४,८, ७, १५, १४, 
मे २.१३, ७, ८, ४, १४.७९. 
{काठ २०,१४, २६, ११, २९, 
१४२, १५, को १,४२५,४६५, 
>, १०८७, ११६ र, {जे ९, 
४१, ७, ४८, १०, रौ @, २३६; 
९, ७, ४६०१, ७६९, १, १०; 
८, १६, २०.६७, ३, पै ८,१३, 
9 १९,६, १५, १द,१०२, ४ 
२०,१३,२, मन्यामहे तै २, ५, 
१, ४, मन्यत ऋ &, १७, ४, 
मन्यन्ताम्‌ पै ७, १५, «८, 
भअमन्यत तै १,५,९,४,७, ३, 
२, २,१,४.६, ८,१, ८, ३, 2, 
१,३,६२, २,८, ५, ४, ११, २, 
५९.१..९.१..१.५.१..११..१; 
७, १,५,५, ८,१; मै १,६,१२, 
९, ३, २,१,४, ४,१, ५, २,१, 
८, ३.९, ४,६, ९,६, छ, २, १, 
२.४, ६ ०४ 93 ४ ९ ८९, ८, 
४, काठ ८, ११, १३, १०, २, 
१९, १, ६ १२२२, १९, १२, 
५, २२, १, रद, ४९, रदे, ९, 
२.७,८, २८१९, २९,१, ६.७, ९, 
कं ७५८, €, १, २६, १, ७९१; 
७, ७४, ९, ५, २, ७, ८, शौ 
१७५, ६, १९१, ¶ृअमन्यन्त तै 


^८मन्‌ 








१,५,४, १,९.३२, २,१.४५ ४५४ 
२,१, र, २,७, १, द,१,३,१.२, 
२,१,७,१,३,४,७, ९,१०.२. 
६,२,५,३,१, मे२,९,४२,१ ०, २, 
£, + ३९, ३,४,६ 9 र, ७५५, ८; 99 
काठ ८,२, १९,६, २५७,१.२९५, 
१, क ६, ७, ३७, २, ३८,४, 
मन्यथा ऋ १,१२६.७, ¶ मन्येत 
तै २,३,११,५, २,१,२.३, रै १, 
७,२,८,७., २,१,७.५, ३.५, ९, 
३, ४,५, ७, २,८, मन्येत काठ 
८५२, 4. १०, १, १२, 4 
२०, ६२, २१, ४८, २२, १०२, 
१३, २९.,९., २.७, १४, बक दि, 
८, ८, ३, ३१,८९, १९, ८, 
४२, दौ १०, ८,२०, ११, १०, 
७, प १९६,१०२,७ 

मनुते ते ५,५,६,११, मन्वते" 
ऋ १०,२,५, मन्वे तै &,७,१५, 
२, मै २, ७, १३२, ३, १६५, 
रौ ४,२६,१०.२८-२९, १, मन्वे 
तै ©&, ५७9 १५, १, ४, ५, | द, 
१६, ५४४, काठ २२, १५४. रौ 
८,२३,१, २७, १,पे ४,३३,१, 
३५-३८,१, ३९,१४, मन्महे ऋ 
७,५२.३, तै €, ७, १५, ३, मे 
३, १६, ५, काठ २२, १५, शौ 
©, २४, १४, २५, १, १०, ४, 
११, पे ७,३४,१, १६, १६९१ १, 
मनवते ऋऋ १०,१२,६, रौ १८, 
१, ३४, मन्वत ऋ ४, १, 
१६, ८, २९,१०, †मनुतम्‌ 





>) पामे प्र २५४३० ८द्र 1०) तु सस्थ रि मन्तो । | °) सपा मन्ये >>मन्वे<->> मन्महे<->>मन्विरे 
%) स्वरहीनं पदम्‌ इति ५ फ़ प्रप । इति पमे । ४) परु २४११. यनि समावेशः द्र । 
५) सपा कौ ७,८ एेआ ४,१,९ ? सन्यसे इति, ज २, “}) तु पपा सा ध्र, 68 ॥४६० ि.४]। 
७५२ ? सन्यसे इति च पाटौ यनि श्ोध्यौ । 4) पामे प्र २४११ द्र । ५) प्र१। उ-शपू- विकरणी द्र । 
°) सपा काठ २५५.२ प्रश् मेने इति पाभे । £) सपा 1) निर्वै १ अमन्वत इति पद्-शोधः (तु सपा कौ. 
मन्ये <- >> मन्वे (वैताभ्रौ १७५,१३ च) इति पामे । पपा, (३,३२.५, वे साच, वैवु ऋ पपा. यनि, 


1.# 





+^मन्‌ 

ऋ ६,४७,।२९०१०, २५, ६), 
मा २९, ५५०, का ३१,२,१२५, 
ते ४, ६, ६, ६५, मै ३,१६.३०, 
काठ ८६, १०, पै १५,११.९०, 
मनवे ऋ १०, ५२, १, अमुत 
ऋ ७, ५,१ ०, {अमन्वत ऋ ९, 
८४, १५, मै २, १३, ६, काठ 
३९, १२, कौ १, १४७, २, 
२६५, २, ३.५०, जे १, १६.३२, 
२.१, ७०, ३, २२,१२, दौ ७, 
१, १४, २०,४१,३, पे २०, १, 
१, अमन्महि ऋ १, ३०, २१५, 
@, ३९,४, ८,१,१४, ४५, १९, 
९०, ३, १०,३५.,८, मा ७,२९, 
का ९, १,४, ते १, ८, १०० २, 
मै २,६, १२. काठ १५, ८, शौ 
२२०,११६,२, अमन्महि ऋ ५, 
२२,३, ८ १, १३, ४, १९, शौ 
२०, ११६, १, मन्वीत शौ १२, 
४, ४८, पे १७,२.०.,८ 
मन्विरे पै ४, ३९, १०, मेने 
काठ ३५,३, क &८,४, पै २,४, 
६, मनिष्ये ऋ ६, ९, ६, ते २, 
३,२,२, मसते ऋ १,८४, १७, 
१८, म॒सन्ते ऋ ७, ३४, ३, 
मसत,मस्त पे १९, ३५; ८, 
मसस ऋ १०,२७,१०, मसै ऋ 
१०,११३, १०, मसीष्टा ऋ १, 
१७५, ५, मसीय ऋ १०, ५३, 
४४, मसीमहि ऋ १,१३ ६, ७, 
६, १९,७, १०, २६, ४, अमत 





मत->> मत्‌-वचस्‌ "~ -ज्चना ऋ 


मति- -{तयः ऋ १, ६२, ११, 


२४३२ 








य 0 व 


क्र १०, ६८, ७, रौ २०, १६, 
<, अमंसत ऋ १०, ८६, १, 
दौ २०,१२६९.१], पे १९, ३९, 
४, मसि ऋ ७,८८,२ 

2 मान्येथाम्‌ " खि ४, ७,४,१८, 
मानयेत्‌ शौ १५.१०,२. 


₹ 3 र & 9 ४ 
मत॒ वत्‌- -वान्‌ ऋ ९,८६.१३ 


१६५, ४, १८६, ७, द, र १,५ 
४३, २,८५.८७, १,द, १०, २, 
9, १०,३, ९,,७२, ६, ८५; ७, 
११, ८६; ३१. ४६; ९५, ठ, 
९९७, ३४, १०६, ११, १०; ७, 
१, ४२.१.९१. १९..१११,.१; 
समा ३, ७८, का ३२२, ६, ९, मे 
©, ११,३, १४.२३, कार ९.१८, 
कौ १, ३७५, ४६२, ५०५, २, 
२०९, २९१, ज १,३९.६, ४८, 
८, ५४, ३, ३, १९, ४, २, 
७, रौ २०, १७, १, २३, ५, 
-ति ऋ १,१४१.१; १४२, ४, 
द, ३९, १, ५५, ८, ८,४४.९, 
५५७, १, ६५७, ५५९, दि, ८, १, ७७, 
६६, ८, १०४, ६, €, €, ३४, 
१८, ७, ७४,७, ९., ६९, १, २, 
१०, ३३,२; ४५७, ६, ११९, ४, 
चि २,६.२२, मा १३, ५८, 
१८,११, का १४,५७, ९, ६९.३२, 
२, ते ७,३,२,३, ७, २, २, ८, 


इति पाभे । 





~~~. ~~ --------~--------~-------~---- ~----~-~----------~-~ ------------* 
१ 


+^ मन्‌ -> 


द कद 





२,१०, छु, मै २, ७,१९.११, 


३, छ, ९,६, काठ १६.१९.१८, 
८, २०, ९¶ू, क २५, ९, २८, 
८, २९, १११, {को १, १०२, 
४५८&, ४८१, २, ३०२१६, 
४१८, ७२१, ३, ३, ८, †जे १, 
११,६. ४८, २४, ५०.५२, २, 
२,३, २, ६०९४८, ३२,८, ५९, 
१३, लौ ७,२३.१, ८, ४, ६, 
१०,२, १०.,पे९,४, ६, शद्‌ 
९, ६, ६०, २, २२०, ४, १०६ 
-{तिभि ऋ, ६०, ५, 
१८, १, २३, ६; १०, २, ३०, 
(२०, ५०, ४३४२, ३,८७, २, 
१६, ५,८०,१, ६, ५, |१, २२, 
म], २३,६, ३४,५, ७, १५, ३, 
३७, २, २३९,६; ९६९६, ७७,६, 
७८, २, ८,९, ६, २३, २३,९२, 
६८; ७, ७५, 2, ८४, ५, ८६, 
४, ९६, १५. ९७, ३२, ३५, 
१०३, १, १०५.२; १०७, २४, 
१०, ६,५, ७,२, ६४,१५., १६६ 
६७, ९, ८८, ५, १२३, १, खि 
१,७,१; सा ७,१६, का ७५७,१, 
तै १,४,८,१, मै १,३,१०., काठ 
४,३, क ३,३, कौ १, ५७३, २, 
२१०,४४९.६५६, जे १,५८.८, 
२,१९.५, ३४,७,५४, ६. शौ २०, 
३ ६,२.९१, ९, १४०,१,-तिम्‌ 
ऋ १, ९,६.३३,१३, ५७,(५१, 
१५)१,१०५, १५, १३६, १४ 





४) सपा या ९, १३॥। हहौ ६,१२६,१ तु वन्वताम्‌ 
इति पामे । ४) तु. प्र २४३१ ¢ । 
५) इयनो लकि हेपमिति सा ४। धा याच्नाया इत्ति 
रिति स्क । 
€) पामे प्रु २४३१८ द्र । 
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द,४१, १४. पै १९.१०, १४. 
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मातीः- -ती ते ४,३, 
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\ॐ 
मतिम्‌ अ चै १९, ५०, १०; 
११ 
मति,ती(मा का ।-विद्‌"~- -विदूः 
तै ३, २, ५, २९, ३, -षिदे म 
२२२,१२, का २९४,४,४. 


+ 
मत्वाप १३२, १४, १७. 
१ ध्मनन- न्‌] न २, ६, च; मे -2 


१४, २] 
1 
मनन्य- -न्या ऋ १०,१०६.८. 


२मनन०-~ -ना ऋ ९,७०.२, कौ 


२२,७७ 


मनस (बभा })--न- ऋ १, २५, 


द, ३२, ८२, 0127 ५४, (३; 
९,३५.४, ९ , ५५, ७, ७१, ९ 
८४) ३, २, ३५७,२॥, ९४, १२ 


यावद्‌ देवसख्ीणि मतिमान्‌ वध॑येत्‌ इति जागतद्चरम- 


°) सपा मतिम्‌ <-> मती. इति पामे । 

०) सपा मतिम्‌<->>मती इति पामे । 

५) सपा जे ३,३६.८ मही इति पामे 

%) पामे प्र २४३२ द्‌। 

०) सपरा तैव्रा २,८,८,९ रयीणाम्‌ इति पामे । 

>) पामे पृ२४३२८ द्र । ४) पाभे.पर२३८९द्र। 

५) नाप (वाच्‌-) । ण्य. प्र (पावा ४,१,८५)। 

4) सपा परस्पर पामे । 

3) =मात्या-। स्त्री डीप्‌ प्र (वैतु एफ प्रम 
~< मात- इति, सा व्यप <मति- | प्रजापति- इति) । 

५) पाठ ? मतिमत्‌->>-मानू इति इणेधः इति कृत्वा 


वैप१-द्वि-७१ । 


पाद स्यान्‌ (तु सस्थ टि श्वञ्या, १्भ्या)। 

2) विप. । उस उप < ५८^विद्‌ ज्ञाने] । 

प्य) भाप (स्तुति-) ! न->>-ना दविर इति विगखस्यम्‌ । 
(कठ वै सा रमन॒न-1४| > -ना।त्‌१] इतीव, एफ. 
प्रथ श्ना->> -ना {त्‌१ इतीव च)। 

८) विप (स्तुत्य-। अद्िन्‌-) । वैदु ५. म॒ब- 
{< मनस-1 + नी- ~>उस. मन-नी--> न्या इति २१ 

०) नाप (्वोत्- |च, एफ. प्रम., वेत्‌. वै सख. 
= मनना- । सुति-।>> -वाः इतीव १) । 

>) नाप. (येष्‌) \ व्यु.१। *अन्धस्‌- ~> नैग्र ^, 


+“मन्‌ > 


२५४२४ 


+^मन्‌ ~> 


जा. 








१०२, ५, ११९, ९, १३५, १, 
१३८, १,१५९.२, १६२, १८, 
१७०, ३, १८७, ६, २, २६ 
(२, ८, १९, २०७५, ३०, ४; 
३६, २, ३९; ३, &१, ७, ८१, 
१, द्‌, ९,५., ६, १६, १७, ५३, 
३, ७५,६, ७,२०) ६, २४, २; 
२५, १, २७,५, €, १, ७, ११, 
७, १३,२०, १७, १३, २४, ६; 
३१, ।१५,१८|, २३, १४७, ४५, 
३२, ३६; ६१,२, ६२, ५, ९२; 
२८, ९९,४, १००५. २,११.४, 
१, १०, १०,३, १३, १४, ११, 
२, २०, [(९,४, ३)१, २५.१., 
४२,२, ५७, २३-६,५८ {१-१२., 
५९५, ६०,।८०, ९.|०,१०,६१ 
३, ८५, १०, ११७, २, ११९, 
१,१४५, ६, १५२, ५, १६४, 
१, २.१९१; ३०, ४, खि १, ७, 
२, २,१२,१, २,१५५५५-७, १०, 
१२, १५, १६०, १७, १८, 
२१२, २६२, ३०, ३१, १९, १, 
©, ८,३०, ११, १-१०, ११०, 
१२, १३, ६,३, २, खिसा २१, 
११, १३-१५, १७-२६. गा २, 
१३, {२, ५३, ५४, ५५, ५६, 
©, १५१, ५,१४, ६, १५, १८, 
२१, ३१, ७, २, ६, १७], ८, 
३३१, ९०७, ११. १, ४], ६६, 


१२, ११५, १२, ५५, १४ 
१७, १९, ९८५, ४, ३९, १८ 
२,२९, ४३, २०, ६, २२. २०) 
३३, २९, ४३, २३४, १-६, 
२३६, १, ३५७.२्[, का २,३, २, 
११, {२,७,३-६,४, ५,७१, ७, 
५, १, ६,३०४, ४-५,१,८,२, 
७,१,३, २; २, ५.२, ८, ९, 
१ १ १०, २५४, १२, १,१, ४, 
७,१, १३.७.१४, १४७,७, ३, 
४, १८५,५,१, ५, १६,१, ४, ५, 


म्‌ १ १९.,२,२; ९, र, २०५२, | 


६, २९१, ७,५, 2, ७, १, २०, 
१, ९, २; १ ०, २२, १, १, 
३६,१,१, २७, १,२], ते १,२, 
१३, १, ३, १०-११, १, ४; 
२-२,१, ३७,१, ५,२,२, १०, 
२, ६,२,२, ३१३, ८,१५, १०, 
५, ६, ७, ९, २, १३. 3}, 
†{८, ५५२, २९.१५,११४,२२२\ 
¶ २, १,३, २, २, ८.२. २, ३; 
१,२१, ९, २, ५, ११, ४९, ५, 
२, १५१;२ ८; १, ४,२९५ ध 9 र्ठ 
१,७, १,५, ८, १;,९, २, ७, 
१,१,१९.[, ९,१, ३,२, १९,६, 
२, ७, १, १२,२.६,६, ३1, ७, 
१, २,१०.२, ¶,२,३१,७, १०, 
४, ६,१,१, ९१, २,२.३१ ,२, 
१०, ३.१, 9 १,४, ४ ४) ५१, 


९,७, २९, १०, १4, ७, ३, 9: 
रस्बु, १५,१, ५, १.३१, मे १, 
२, २, ३२, ९, १८, ३,२, ४, 
नु, १०,१४,७,१,९, १, १०, 
३५, १९१, ११.२३, २, २, १, 
६{, ९, १२१, ६, ११६४, ७, 
१९., ७,१९., ८,३१.७,११,३; 
१२५ २, २३४१, सु, ८, ७, 
९्बु, १०, र२य्वु, ७२, ११, ८, 
१६,३, ¶,१,१४, २,१,३९, 
६९, ४,५९,५,२, ५, ६४२ 
७, १, २, ८, ९४, ९, १, 
१०४, ११,२., १२, 2, काठ 
२, १०], ३,८, 9७,१., १४, ७, 
१९.८.१९ 1.९3. 
११, १०,८९ १२, ११, ६, 
१२., १२२ब्‌, १३२,११,११, 
१२, १७, १, २७५, ८, ११. 
१६५ ७, १९, १७, ३.,६, १८, 
७, १२.१४.१९९, 4 १९.३,१०, 
१२, २०,९., १४, २५, <, 
१०१, २७,१, २, ५१, २९.२, 
२१, १५..ब, २२, «१, २४; 
१९, २५, ३, ५, ११, १७५, 
२६ १ ३.ब.{, २७, ९, १ ११, 
२३८, ४,७०, ८{, ४३, ५, धद, 
१, क २, ४, १५, ३, १२, 
दे, २, ८, ९्‌ं, ११, एण्य, शर, 
रद, इ, 4, ८, 9 २९, र, 


यनि, 1 धत्ररूप मन (बन्धनः, बाधन) र्हाणा (< ^“र्ह 
{= +र | भक्ञत्य | वैतु वें. सक आहादयन्त्य इति) 
आपस्‌ तम्‌ अतियन्ति । यथा (ताः) भिन्नं (भग्नतट 
[सन्त॑]) नदमतियन्ति' इति वा. (वैत वेससा एण 
श्र, = चित्त- इति, 0 ७.46 [२, १७१ €] प्रभ 
मनोर्‌ {< मनु-। उहाणा ।तु ऋ १,१८०,५ गोर्‌ 
आोहेण] इति च्छेदस्व) । 

ॐ) पामे प्र१२१७ 7 द्र । ०) = सपा तैव्रा २,४,४,५। 
ॐ२,२.६ शरौ -६,९०,२ -ठु बतम्‌ इतिं पराभ. + 


०) हत्‌; इति साहचर्यात्‌ पुं अपि प्रयोग ४ । 

4) ~ सपा तैआ १०,४१,१ मना २,४२ आसि १,१, 
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%) विप [गर्वित इवाऽऽचरत्‌-। देवक- (= असुर- त प्र 
१६३०. ])] 1 धा गव इत्तिरिति कत्वा शान- (गवै-) 
>>*मान्य- (गर्वित-) >> «५८^“मान्य>> यनि चानशन्तम्‌ 
(ठ ।अंरत-। भण 0षए , वेतु. सा 6 वष्र. 
शरश, < स॒न्यमान- इति 2) । 
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४) सपा षास <-> षेभ्यः <-> श्वेषु इति पाभे । 
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०) पमे पर२८४५ ८ द्र । °) पामे प्र २४४९ ॥ द्र । 

५) पमे पृ २४४९ द्र । 

%)} विप । स्री-डीन्‌ प्र, (पा ४, १,७३)। 

% = सपा आपम २,४, ६ प्रय 1 तेआ १०, ४१, १ 
दिग १,८.४ तु मनुष्यजा इति, मना २,४२ सरस्वती 
इति च परमि । ४) सपा. तैत्रा २,४,१,११ 
देवयृन्ती. इति पामे } ४) पिं पर २९३६८ द्र । 
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५) सपा मानुषीषु >> मानुषेषु इति पाभे । 
) नाप । स्वार्थं यप्‌ प्र. उसं (पा ५,२,१२०) । 
५) पामे पृ २४४९ (द्र । 

०) दिप. । प्रागृदीव्यतीयादर्थं अण्‌ प्र । 

०) पामे. पृ २४४६ धु द्र । 

2) पामे पृ २४४९ द्र । 

१) पामे प्रू २४४८ द्र । 


मनुस्‌ -> 
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मायुषे-षा(<-स्था)- ष्ठा पे 
१९.२९,१०. 

रेमानुष्य-~> मायुष्य-व्धं 
(न> )नी- -नीम्‌ पै ८,११,१ 


२७,७, ४३, १३,२७., १०,६१, 
१५, ७०, ८, मा २९.३३, का 
२१,४.९, मे ८,१३.३, काठ २, 
९२,७,१ ३९. १६१२०, ३९.१३ 


†मचुर्‌-हित- -त ऋ १, १३,।५४,  १मनो-जव- प्रश्च॒ “मन्‌ द्र 


१४,११, ६,१६१९, ८, ३४,८.॥ 
८,१९.२४, १०, २६,५, कौ २, 
७००, ज्ञ ३,५७.४, -तम्‌ ऋ १, 
१०६, ५, ३,२,१५, ६, ७०,२, 
८, १९, | (१, ३६, १०, २१; 


मनोता -ता तै ७,४,१२.५, मे ३, 
१०,२.१्‌, १६.२४. काठ २२,१४ 
पै ९५.२,४.२०,५७,६०.- ताये 
तै ६,३,१०,३, मै २,१०, २२ 

†शमनोत्‌%~ -ता ऋ २,९.४५, दे, १, 


? मनोमन्यम्‌ः पे १२.३.१४ 

मन्तवे, सन्तत्रै ५८मन्‌ द्र 

१ मन्ताम्‌। पे १९, १,५. 

१ मन्ति पै ६,२२.२२ 

सन्वु- ^“मन्‌ द 

? मन्तुम्‌ ५२०, ५३,९ 

मन्तु-मत्‌-,मन्त्र- परश. 4८मन्ति, 
मन्तिन्‌- “गन्‌ द 

«^मन्थ,मन्थ-, मन्था-, मन्थिते 
मन्थितव्य-, सन्थिन्‌- प्रथ. 





प ४,२८,५ १,९.९१, १४, खि २, ११,५, 4^मथ्‌ द्र 
{मनुष्‌-वत्‌ ऋ ९; ३१, १७५ ४४, मने , १३, ६, काठ १८, २०, | मन्थीटखवः- -व- कठ ४७, <. 
११४,४६,१३, १०५, १३,१४ कौ १, ५४३, जै १,५५.१२ | मन्थ्य॑ग्- «^मथ्‌ द. 
२, ५,२, ३,१७,२, ३२, ५, ४, | †स्मनोत॒"- -वरा ऋ १,४६, (२, ८, | «मन्द्‌, *मन्द्‌-, मन्दि भ्र. 
३४, ३, ३७,३, ५,२१.१२, द, ८५१२] कौ २,१०७९ «मद्‌ द्र 
६८, १, ७, २, ३, ११, ३, ८, ` मनो-धत्‌- प्र॒ ५८न्‌ द्र ।? मन्द्‌ › चै २०,२६,४ 
*) मवे ष्यज्‌ प्र । *मन्दस्‌- >> नप्र मनस- इत्यभिसन्धि , सस्थ. 
४) सपा तैवा २,७,१२,६ वनुष्वत्‌ इति पामे । मनीधिन्‌- इत्यस्याऽपि समानोऽथ ) । 


०) ब्रा सद्‌ व्यप (देवी-वैतु रतै] विप इति), 
मनस्- (मनन ) +( “ब्द >> कतरि ) मै) ्ा->> 
उस *"मनोभर््रा- >> नैप्र "मनो(भ >> ह > )अर्रा- 
~>*मनोऽत्र->> यनि [तु, पपा नावप्रह्‌, मै २,१०, 
२ त्रा २,१० वाधूृश्रौ ४,६७ ११ प्रश्र (यत्र ओतानि 
न्नैप्र <-आश्ूतानि |वैतु सा प्रम < आ५८बे 
इति ९), वैतु भा।. ते ६,३,१०,३। <-मनस-+ उ। त > 
ता- इतीव, सा {ऋ ६,१,१. च < मनस्‌- + ऊ [त्‌ >> | 
ता- इतीव !]। सस्थ ? अस्येदाना>> अस्या (घुवाया 
दिश ) ईशाना (मनोता) इति शोध । 

9) विप (श्रिया माम्या-[=भार्या-]) । सस्थ नमस्तु 
~> नामाऽस्तु इति, ! अप्सरसो °रसाम्‌ इति च छोधौ । 
९) बप्रा सद्‌ विप (अग्नि-, सोम- | वेतु एफ तफ 
नाप इति|) । सनस्- + भवै->> उस “मनोभवै- 
>>नैप्र यनि (छख मनोता-,वैतु वै सा ट्र 
6 फ. प्रश यनि मन्तृ- इत्यस्य पर्याय सत्‌ <-«^मन्‌ 
~+ वृचच [£*तृ] प्र इतीव ४) । शेषे यथायथम्‌ /^¢ रि द्र । 
"} विप, (।"दीप्ति-युक्त-| अग्नि~) । पूप, भाप (्दीप्ति-)। 

अथमे स्थले ४वचस ~> (ईचस्‌->) सः इति कोधः 

£) विप, ([*मादन-) सोम~), । पूप भाप. (=मद- 


क 


४) = १ मनोतृ-। विप (| दीपनियुक्त-। अद्िन्‌- ।कैतु 
एर प्रभ नाप इति|) । भवै- इत्यत्र उप इति विदेषः 
(ठु च्छ प्रग्र यनि इति)। रेषश्टि द॒ (वैव 
स्क यनि = मन्तृतर- इति कृत्वा <-र्मनो-4- तरप्‌ 
इतीव, सा च यनि = मनस्‌-तारयिव-इति कतवा मनस्- 
>> मनो ? + [.५८त>> |तर्‌~ इतीव £) । 

:) पाठ ४ मनस्‌-+ (4८ | भरणे} > मवे) भयै- 
षस मनो-भयै->> -यैम्‌ [='सौदित्यम्‌ (त मूको म।¶म५- 
यम्‌ इति)] इति शोधः । 

1) पाठ ? मस्ताम्‌ इति शोध- (तु फ. [सपा रौ १, 
२६,१.) । स्स्थ च सपा शौ. च असत्‌ >याम्‌ 
अस्यथ इत्यधिक-पद्‌ शोधः, १ अशस्तिः >> (*अरमस्नि 
=*अदानि-]>>) -स्नि इति च शोधः (ठु सपा, शौ , 
ऋ १,१७२,२ {"जद्मस्न->अदमन्‌- >> अद्म! इति 
पर्यायत. पभ ) । 

४) नाप (जन्तु-विद्येष- [नभा चमकादड]) । व्यु ४। 
सपा, मै २, १४,१९ मान्थारुवः इति, मा २७, ३.८ 
का २६,८, २ मान्थालः इति पामे । 

) पार १ यः, प्रविष्ट, यर्भम्‌, अन्तर्‌ इति चतुष्‌-पद्ड 
पाद-शोध ४ 








मन्दम्‌ २४५२ मम-सत्य- 
१मन्दम्‌* पै १२.३.१५ मन्मन्‌- प्रम्‌. ५^मन्‌ द्र ? मन्ये वे १६.०३१ 

मन्दु-, मन्दर प्रद., + मन्द्रय, | ! मन्यः सि ७,९,५ ? मन्वन्तर" पे ५,१२.३ 

 मन्द्रयु- «भद्‌ द्र मन्यः- न्याय खि ५,४,११९. मन्वान- «^मन्‌ द्र 


मन्धात्‌०- -ता ऋ १०,२, २, -तारम्‌ 
ऋ १, ११२, १३, -त॒ ऋ ८, 
३९, ८. 

सन्धावृ-वत्‌ ऋ ८,४०,१२ 

मन्धुक- >> मन्घुक- -क ते २, ४, 
८,३५बू. 
१ सन्म" ऋ ९, ९४, १ 

५) पाठ 2 अ+ (५८दु [उपतापे] >> ) "दोमच्‌ ~ >> 
तस *अ-दोमन्‌-( अनामय-) + (4८दा>> कतरि) द-->> 
(पूप नलोपाऽमावे) अदोमन्‌-द्‌- > -दम्‌ (अनामय-्रद- 
[ठ पै १९.११,४ अनमीवम्‌ इति पमे |) इति 
शोधः रेष सप्र शौ ६,६३,१ अदोमद- इत्यत्र 
पृ १२४. गतम्‌ 1 

४) नाष [स्तोतू- (निघ दे, १५ ।तु ऋ १०, २,२॥), 
व्यप (ऋषि-)]। व्यु १ । (५८बन्द्‌ (बन्दने|>>भावकमेणो ) 
वन्द्‌- "+ (५८+छध्‌ शब्दने" ।= «८दृध्‌ | “स्तुतौ” 
कतरि) मद्धु--->उस्त बन्द-मद्धै- ~> नप्र यनि (तैतु 
द्‌. <-मनन-+ धातु- इति, एषण ७, 046 २, 
७६ ८}, 87 [१,८२८| प्र्‌ <-मन्‌- |< मनस्‌ |+ 
धातु- इति £) । पर २२६३८ टि द्र । 

4) पाठ ? (*वृषण्मय- | षण्ड-[>> नैभर क्रण्म->> ) 
मन्म-->-न्मः इति शोध । यथा मन्मः (षण्डः) 
पञ्ुवधंनाय (मेथुनाय ) कवीयन्‌ ( शब्दायमान ) त्रज 
पवते ( गच्छति), इत्युपमादास्य वा । एतदु प ११०३ 
6 रि शोध्यम्‌ । 

९) पाठ £ य॒म्‌ अग्ने पृत्सु मत्यम्‌ (ऋ १, २७,४ 
मा ६,२९ प्रभ ) इति चतुष्पद पाद्-शोधः (वैतु स्कर 
टि १ सन्य = तम्‌ अन्य इति?) 

+} = एज ४,१,१ । अर्थः च्यु. च ४। 

४) तनू मन्या इति पाठ (५८ विदारणे | > भवे) 
"ठ्त्‌->> ततृदथं "दण्मन्‌--> साथ +रण्मन्य-~> 
-न्य इति शोध [विप (विदारक-। कर्कोट-)] । 

४) नाप (मलपाखेरिरा-)। व्यु ४ । <-^^मन्‌ इति उ म । 

4) सपा पे ८,१६.३ वक्षणा इति पामे । 

4) प मर्त्येभ्यः इति प्ोधः। सस्थ. ते -ज्तव (ओदनस्य) 


सन्यमान.ना- +८^मन्‌ दर 
मन्या पे २०,४२.९ 
मन्या" -न्या : रौद,२५,१, पै १९, |ममक- अस्मद्‌- द्र 
५,४, -न्यामि मा २५, २, 
का २७,२,२, तै ५, ७,१४,१, 
मे ३, १५, २, काठ धद, 
मन्यु- शर (मन द्र 


मन्विद्ध- १मतु- द्र 
? मष्सिष्को" पै ८, १२, ११ 


१समत्‌- -मत्‌ ऋ ४, १८१८५.९ . 
ग्ममत्‌ः- -मता ऋ ६, १०,२ 
ममन्दिवस्‌-,्दुषी- “मद्‌ द्र. 
मम-सत्य- अस्मद्‌- 


£) पाठ ? [मनु- (नाप | "बाल्क-| <"वृध्न्‌- 
<-+८्रृष्‌ ।*सन्ततौ। ) >> सं १] मनो ( > मनव्‌ ) 
अन्तरा इति शोधः । हे दशमस्य मनो | (ल॒ प॑जा 
मन्नो ˆ, हि मुन्ना, (स १, सन्न ! इति)श्रोण्योरन्तराऽस्यसिः 
इतिवा । ") पाटः (तु सर्पिषः इति 54 ४) । 
५) नाप न (ुहूते-) । (५८ ।वतेने = गतौ] > 
भवे) "वृत्‌-+ (५८ वारणे] >> मवि) *भत्‌-->बस 
वृद्-्छत्‌- >> नंप्र यनि । (यदा, यदि) ममत्‌ [एकस्मिन्‌] 
कषणे | अत्यन्तसंयोगे द्वि१.|) ` (तदा) ममत्‌ (क्षणे) चित्‌ 
(एव) इति वा । नवमे मन्त्रे अधा इत्युत्तरवर्तिभ्षणमाघत्र- 
वाचक सत्‌ नप्र <-म॒मता (तृ१) इति च द = (तदा) 
अधा (क्षणमात्रेण [अपवत दर|) `इति वा (तु 
[तात्पयैमतरे] 6 ५ |२,४७], पा. ,वैतु वै सा 
युवत्यादिनाम्ना विप इति, नपर 7.8 प्रभ < 
मम ।<-अस्मद्‌-| + मतुप्‌ इतीव कृत्वा मदीयार्थे सना, 
इति, एफ 0 , ठ"09० [भा १,१३४] सत्यम्‌ 

परम्‌ इति प्रतियोगवदथ अव्य इति ४) । 

२) नाप (सुद्ूते- (=*१ममव्‌-]) । वृत्‌- (गति-) 
+ म॒त्‌- (धारक-)> उस रद्‌-भत्‌- ~> नैप्र यनि 
इत्येवं नान्तरीयपूवतो विवेक । “सः (अग्नि ) पुरउक्थेभि 
(तप्त सन.) न (अस्मान्‌ ) ^सव्यरा-करति (<-*स्वध्वरा 
^८क) । (हे) अग्ने | (त्व) तमू उ (एव) स्तोम (स्वध्वरा- 
करसि), ममता ( क्षणमघ्रेण) इव शष ॒( अदनुवान 
।त्वा अ्रति|) मतय (स्तोतार ।अस्मदौया |) ४ अस्मै 
(> "त्वमस्मै ।. तुभ्यम्‌ । इति शोध ) ? पवन्ते (~> पवयन्ते 
| गमयन्ति इति शोधः) इत्येवगण्यानुगमनपूवेकं वा. । 
रेष छ १- इत्यत्र द्र (तैतु वें सा व्यप |स्री] इति, 
भण, 0 प्य ण^५ |२,२१९ ८] प्रथ = अस्मद्‌->> 


ध्ममा गन्तु 


२४५३ 


मयस्‌--> 








१ममागन्तु* पे १९, ४२, १५ 

१ममान्योस्नेण पै १,५५.४. 

१ममासभ्दसश्चेवसीदपिः पै 
२,९०,३ 

१ममासश्चेदसीदपि० पै ३,२९.४ 

१मसु° पै २, ७,४ 

मश्वस +य द्र 

मय" -य मा २२.१९. का २४, ६, 
१, मे २,१२.४, काठ ४१,३ 

सयन्त*- -न्तम्‌" मे २,८,२ 

सयन्द'- -न्द्म्‌" मा १७.९, का १५, 
३, १, तै ध, ३,५,१; काठ १७, 
२, के २६,१ 

सयस्‌ः- -य ऋ १, ३१ ७, ८९,३, 
९३, १४, ११४, २, १५७५, [६, 
१७६,६.| १७६५४६1, १८६.५, 


मम +| भवे| ता प्र॒ इति?) 1 


पृ ६९२ @) । 


४) पाठ 2 मम, नि्मेक्चिण- (नाप ।*पायु-])>> -णम्‌ 


द, १, ३, ५, ४६, ४,७, २२, 
८; ८१,३, ८, १८,७, २०, देर, 
३९, र्ठ ६ ०9 ६, १०, ३५७, च; 
४०, १०, ६४,१, ९५, १, खि 
२, ८, ४, खिसा २,३५, मा ७, 
४७१, १८, ८.२८, १६, २४, 
९५, का ९,२१८.०, १९,३,४, 
२७, ११, ३, तै २, ३, १४, 
श, द, र, १ १ | ३1*,४,५, ४, 9 
२,७, ३,१, मे १, ५, १५. 
९, ४८ ०7०, २,११,३, २३,१६; 
४५, काठ 9, १६५, ६, 
३१४०, ९, ९०, १८, ८, ४०, 
११, क €, १२१, २८, ८, {को 
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[हिसायाम्‌ | इति, 2 धफ़ <-«^मा ।मने| इति ) 1 
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४,२२ मयोभ्रुव इति पामे । ५) विप । उस । 

०) सपा मयोभुवः<->>मयोभू इति पामे । 

८) सपा मा १०,१ चिताना इति पमे । 
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७| <-«८मय्‌ । गतौ। इति दाक , <~ “मा ।मने इति 
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*माय- (किका- तु. मायु- 1) + ( 4८ >> भावे ) 
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भव त्वम्‌ इति तिरोहितपद्यपुनसूलीवन तृतीय-पाद्‌-रोध । 
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(देद- ) >> कस. *अपर-वर्व- ~> नैप्र॒ *अपरुत- 
>-तान्‌ > ( सहितायाम्‌ ) ऽपरूताच्‌ (देशान्तराणि ) 
इति शोधः । 

५) सपा शशौ ५,२२,१२ अरणम्‌ जनम्‌ इति पामे । 

4) पाठ.” मरुतः इति शोध (तु छ ^ ) । सस्थ 
१अ वृत्तः > («दन्‌ [दीप्तौ] > कतरि) श्र-शग्ण- 
( [दीप्यमान-] मस्त्‌- ) >>~ग्णा इति च शोध. । सस्थ 
द इति च शक्र इत्यस्य पर्याय सत्‌ (वु नाड म )} 
-<<4८्द्‌ (*दीपौ। इति । 

‡) विप (*विराजिन्‌-] । इ्ष्वाङ्‌- ^सूर्य- }) । व्यु ४। 
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(वि^राज्न >) वि-राजिन्‌->> नप्र यनि । थस्य 
(असमते ।*इन्द्रस्य]) त्रते (*रक्षणे, शासने वा [स्थित । 
व रेवान्‌ (्दीपिदुक्त ) मरायी (विराजमान) इक्ष्वाकुः 
(सूय ) दिवि उपैधते (देदीप्यते {यस्यैव नेते च|) पञ्च 
कृष्टयः (उपैघन्ते [उपवधेन्ते])' इतिवा (वैतु वै सा. 
यनि = मारक- इति कत्वा <^ [मरणे] इति, ©. 
67" यनि =प्रकारामान- इति कत्वा <~ «८ ।दीपौ) 
इति, ८ © प्रर यनि = व्यप (मरुष्य-] इति ९)। 

४) विप ([ *आछादक- | जरायु- ।*सरक्षण-कोदा-)) \ 
=< ५“ [५८] आवरणे" (वैतु सा < ५८८ [मरणे] 
इति) । सस्थ चचैर- -<- “घर्‌ |*छदने। इति च, जार- 
= जार- ( विप = *आछ[दक- ) इति चापि द्र. ।! ता 
(अदिविनौ) मे (मम) मरायु जरायु, च्चैर (गोपनम्‌ ) 
(भवत )* इति मत्रहमये वा । ) शोधः प्र्‌ २३९३८ द्र । 

०) नाप (|-गतिमदू-दीरत्ति-] किरण- प्रभू ) । व्यु १। (५८९ 
।*दीपतौ। > भवे ) *मरिस--+ (+८चर्‌ गतौ] >> भवि) 
वरि नेप्र *चि-->> बस *मरिशि-> नैप्र. "मरि- 
च्छि->>यनि (तु |ताव्पयै] ७. प्रभ , वैतु. पाड (8, 
७०] < ८“ [मरणे] इतीव ४) । 

य) विप (देव-) । उस. उप <५८^पा ("पनेः, वैव. 
दे [१,५], भा [पने] ररश्चणेः इति) । 

%) पाठ ° वरीयान्‌ इति 8 ^ रोध. । 
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४) नाप (वायु), बहुत्ववत्‌ व्यप (देव-) । च्यु ५। 
<*म- (मित- (< ^^मा (माने) +-.+/ ख । ब्द] वा, 
«रच्‌ | दीप्तौ । वेति, < 'म-( < महत्‌- ) + «८बु 
द्रवणे [ इति वेति या ।११,१३। भ्रम, < +८गू ।मरणे] 
इति |पाड १,९४], << ^ [दीप्तौ] इति ©, प्रथ ४ । 
(५/बृत्‌ [वरैने = सततगमने! >> कतरि) "वतैतव- > 
नेप्र यनि इति मतम्‌ । ४ 
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५) सपा महत <->मरुत इति पामे । 

%) मरस्-धन्वार्थं स्त्री *मरव्‌- इति पृथक्‌ भ्रति । 
तस्यैतद्‌ रूपं | द्वि३। इति स्यात (व॒ सस्थ जनन्ति 
इति साऽभिप्रारयं क्रिप.) । 

५) सपा मरतः <-> मरुत इति पाभ । 
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देवताः इति पामे, । 
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-<-^मचै इति पाड ३, ४३.।, पाम |१,१,५८], एए 
भ्रमर; <-^^मकू इति शक, । 
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चन्द्र॒ अमत्यै मह॒ दिवि ्राधन्तम असि । (तस्य) ते 
अग्ने (वयं) वयुष (स्तोतार ) इत्‌ (एव) भरः स्याम 
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| वेव. 50. मत्यै इति! | इति दे पदे इति ४) । 
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-त्यै ऋ ३,२,९, मे १,२.३५], 
-व्यैन>>ना' ऋ १,१६४.३०, 
३८], शौ ९, १५, ८, १६, पे 
१६,६८,९, ६९७, -स्थमि ऋ 
९, ९१,२, -त्येभ्य ऋ १,९०, 
३, १४५, ५, €, ९, १६, १०, 
१७, २, शौ १२, १, १५. ९८, 
२, ३३१,२०,१४२१, पै १३, 


£) तु पपा प्र 0 कष्ठ प्रम, वैतु 4७ 
[२,१५५| पूर्वेण समस्तमितीव । 

४) पामे पृ २४४९ 1 द्र. । 

+) सपा ऋ ९,११०,१४ मर्व्यषु इति पामे । 

1) = सपा शाना २६.६1 तैवा २, ७,११,५ आपश्रौ 
३,१२,१ तु भर्तास, इति पामे, । 


*) ¶ मर्यो > (ख्स्यु- >)-त्यो |स १] इति शोध । 
=) पामे प २४६१ द्र । 

९) पामे पर २०५१ ¢ द्र । 

५) तु एफ [रौ २०,१२५७.७]; तैतु शपा सात 
भमू्यान्‌ इति १। 

°) पमे पएरदण्द्र (द्र 1“) पामे प्र२४६२९द्र। 





मत्य- 


१.४ ११४९, १७, +^ ९, -र्व्येषु 
ऋ १, ७५, १, , २, १। २, 
३०, ३, ३९, ४, ५१, [५ (६, 
४४, ११)], 8, १, १, ६, ५ 
२, ६, ७,९, ७४, ८, दै, ४, २ 
५,५,९, ४, १०, ३, ११, २, 
१५, ३, ७, ३,१, ६१, १, ९०, 
२, ८, ११, १, ७१, ११, ८४, 
२, ९,११०, ४०, १०, ९५.१६, 
११८, १, खि ७, ६, ५, मा ¢, 
१६.१२.२४५, का ७,५.८१, 
ते १,१, १४, ४, २,२३.१, द, 

४,६, ७१, { मै १,२,३. २, 





१६९.४८.२., {कौ २,५६९.५९५, 
९०५, † जे ३,४६.४, ४८,११, 


~~ म 1 ा्न्कन्वन्काका्द्कान्यन्यानयानकान्का्का्कनकका्का्ाकाक्काकन्ककानकन्नकन्डनककनक्न्काकनकागन्कन्कन्कान्डनकण्कण्डाकानका्कननकनकभन्कन्ान्यन्यन्काण्कन्छछन्यन्यन्वन्यान्न्कन्डन्यान्डदन्कन्छन्कन्य्क्न्डन्डनक्कनन्कनकक भनेको कक 


२२,१,४, ते १, ४, ४५, २, मै | 
१,३, ३९, काठ ७,१३, २८,५, 
क ३,११, पै १३,१४,११ 

मत्थै-कृत- -तम्‌ ऋ ८,१९,६, मा 
३, ४८, ८, २७, 2२०, १८, का 
द, ५,५, ९, ४,४, २२, १,४ 
ते १, ४, ४५, २, मे १, ३,३९., 
काठ ४,१३., २८५. क २,११ 

{मस्या ऋ १, १२३, ३, १६९, 
२, £, ४४,१०, ६२, ८,७,५२, 
१,काठ ११,१२ 

मव्यै-त्वन्‌ः- -ना ऋ ८,९२,१३ 

मरस्थ(त्ये-द)षित- -त ऋ १,३९.८ 

७,९०, ४,१४, २, १५, {काठ | ? मर्त्यस्यम्‌ पै १, ८७३ 

२, ४,१६.९०, ३५,१, †क १, | ! मर्दनम्‌» पै २,७७,२,३ 

! मर्म्॑तरा" पे २, ०४१,४ 

स्मन्‌ (वप्रा) -मै ऋ १, ६१, ६, 


११, २. १२, ११, १९६., १६, 
३०, १०, -मणिऽ-मेगि खि ड, 
१ ९, ८; मेन्‌ ऋ १०, ८७, 
१५ १७४, शौ ८,३,१४, पे १६. 
७, ४, ७४, -मंसु वै १३, ११, 
१९९१, -र्माणि ऋ ६,७५.१८३ 
खि १,५,५४, सा १७, ४९, का 
१८,४, १७, तै ७, ६, ४,५, कौ 
२, १२२०, शौ ७,१२३.१. 
ममे >> )रमा-विष्‌- -विधम्‌ शौ 
११,१२.,२६ 
मर्मतै + द्र 
+^मथेज्‌, मरजत्‌- प्र ५८यज्‌ द्र 
{मथः -यैः ऋ १,७७, ३.९१, १३; 
११५,२, १६३,८, १७३,२, ३, 
३१, ७, &,२०,५, ९,८६, १६; 
९३, २, ९६.२०, ९७,१८.२०, 





, १४, ७, शौ ७, १८, १३, 
२; १, र्ठ १२. ५ ३३, ६, 
४, २, १९, २६, १, ५९, १, 
पेष,६, ८, ९११, ८, १७०४, 
१६.३२.४1, १७,३३, ४, १९, 
४७,४], २०,२०, ३, सै छ 
द,४८, १९, मा २,४८, ८२७, 
२०, १८, का २,५.०५, ९.४४, 


३,३२, ४, ८, ३२, ५| मै १, 
१०,१४ब/, काठ ददै, ८२, २७, 
१५, दौ १२,१,३५, २०, ३५, 
&†, पे १०, ११,१, १३, ११, 
१९४, १७, ४,४, -मणाम्‌ खि 
१,५.५, -मणि ऋ ८, १००७, 
दो ७५,८,९, ८,३,१७]४,८, २०, 
पे १, ७६, ४,७;) १८, ८, १०, 


३०, ५, मा २९, १९, का २३९१, 
३, ८, ते ४,६,७,३, मे ७, १४, 
४, काठ दि, २, को १, ५५७; 
२, ५०२, ७६९९, ञे १, ५७,४; 
२, ३९, १, शौ १४, २,२३७०; 
१८, ४, & ०, 2२०, १० ७, १५; 
-यैम्‌ > ८ 1 २३,२५, १०,४०५ 
२, ४३,१, कौ १, ३५५. जे १ 


*) असतो मर्त्येभ्य इति पाठः अद्धतम्‌ अम््येभ्य 
इति शोधः । ०) पामे, प्र २४६३दद्र्‌ । 

०) पामे प्रृ२४६२८द्र। 

५) विप (अहस्‌-, एनस्‌-) । तृस । °) वैवु भाउ 
म. सस इति । ‡) तु रि जनि-त्वन्‌- । 

९) पाठ १ (५८“श्नन्द्‌ [= 4८्रद्‌ | मदैनेः > भवे) 
म्रादन->>-नम्‌ इति शोध. (तु मूको संकेत )। 

५) पाठ ° ममेणि- + (+८द्‌ | विदारणे|>>कतैरि) "दर- 
> कास “ममणिदर- [ विप (| *ममे-विदारक-! देव-) ] 
>> -रा इति शोध. (तु छन्द , वैतु 274 अमर्मन्तराः 
इति शोधः१ ) । सपा ऋ १०,१५९.४विभे । 

५} चछ्रपं (जीवनकेन्द्र-, रहस्य) । < “ग्‌ “जीवना- 
ऽऽवरणयो ` (वेतु. अन्ये <न ।मरणे] इति ४) । 


‡) पाठ ? यक्र वमे, वर्णम्‌ , वर्मसु इति शोधः (तु. 
सपा शौ १९.१३०,१) । 

४) सपा मर्मणि<- >> मर्मन्‌ इति पामे । 

) पाठ ? वर्माणि इति शोध सु-वच (ठु सखद रि.) 

५) विप (अमिच्र-) । उस उप ५८वि (< व्य ) घू+ 
कमेणि क्विप्‌ प्र (तु ठ ममे-विद्धम्‌ इति) । पूप दीधं 
(पा ६,३,११६)। पपा नावप्रहः 

८) नाप. (मयुष्य- [तु निघ, ३या २, १५ प्रर, 
[इन्द्र-, मस्त्‌- प्रभ अभिधेया ] युवन-, वर~, श्चर- प्रय. 
इति एफ. फ़ प्रभ |) । व्यु. १। < [मरणे] इति 
या प्रभ ,<- 4८ दीप्तौ] इति तधण् प्रथ । < [बधा. 
(क्चनादिषु । ठु मत्यै-])] इति मतम्‌ । 

०) सपा. पै १८,१०,७ वरः इति पामे । 


म॒ये- 


३९, ६, शौ २०, १७,१, -र्या 
ऋ १, ६४,२. ३,५४, १३. ८५, 
५५३, ३.५९, ३, ५, ६, ७, ५६; 
१, १६; १०,७.७,३, ७८७ १.४. 
खि १,२,२, ते ४, ३, १३, ७, 
मे , १०, ५, काठ २९, १३, 


२७९१५ 


७, ४, २०, १४, मै ३, १६, 
३५, काठ ५८, ९, कौ २, 
८१८०, जे दे, ५७, १००, शौ 
2२०,२६,६, ४७,१२., ६९, ११; 
-र्याय ऋ ३, ३३,१०, -्यास 
त १०, ७७, २, -रग्यास ऋ 
५५, ६१, ४, -्ये क १०, ३९, 


मयांदा- 


मा ११, म त्प १२, २२, १ २5 
ते ध, १, म ~ ९६, १५ ३, २३ 
मे २, ७, २, काठ १६, २, १९, 
३, के २३०,१. 
ध्मर्यकरो(:)° शौ २०, १२८, 
१३ 
श्मर्यद्‌- -दम्‌ रौ ५, १, ८, चै ६, 








कौ १, ४३३, ४२३५१, जे १, 
४२, ७, ९४,पे १, ६४, २2, १४ 
-र्यां ऋ १, ६, ३५, ८, ४५, 
३५७, मा १०, ९$, २९, ३७२, 
का ११, ४,६४., २१, 0 ते 


%) मये ! + (५८*मद्‌,न्द्‌ [कल्याणे] >>कतैरि *भदूमस- 
(= मद-) > स१ *भद्मस्‌। >> नेप्र *भवस्‌ । > भोस्‌ । 
इति च "भास्‌ > हास ! इति च>) जस्‌ ()1 >> 
(मयं-आ !) >> यनि [वीर । इन्दर] मोः! (तु ।ता््प्य। 
स्क. ध [५०४]. |३३९], ४5 [८८ २५, ६०२] च, 
पजा |सं१। रामा ! प्र प्रयोगाश्च, वैतु वे (प्प 
88 ष |दि१. 6" च ~स | मनुष्या 1| इति, 
सा =म्यं! >> | व्यत्ययेन] यनि इति, उ म 
41176601 |. 800६ 01072 २ |, एप [7 २९, 
३१०] च = सूर्याय । >> मय । इतीव, ८७।९, ९१-३। 
= [आद्चये] अन्य इति च) ] । 

) नाप ([स्तुतिविषयभूत-] अग्नि) । < म्य- (भाप 
॑स्ठति- < नैप्र च्वर्ध- |< ब्ध वैतु वे सा 
= मल्ये- इति, एफ प्रश्र = गोवत्स- इतीव ?) । 

०) सप्त अर्थे तसि प्र॒ [मर्त्यलोके (वेतु वै एण 
प्रम पं [= तृतीयेव। अर्थ प्र |= मर्येण परिग्रीताम्‌ तु 
ऋ ७,४१,१,७,२३४,१,८,७४,७, १०,५.४,६ प्रम >|, सा 
0ष् ८5 [मयै- > «^ "मयै >| म्यैत्‌- > |ष१) 
-येत॒ इति च £}] । ठु «+८वच्च > अवाचि [ऋ १०,५४, 
६| उक्त- >> "क्त (ऋ 9, ४१,१) इत्येते स्थ अपि । 

4) विप (अग्नि) । बस (वतु सा मप्रश् उस इति), 

°) पाठः ४ मये (सं१) अकरो (<-^^क (हिसा- 
याम्‌ |) इति निहत-द्विपद शोधः । सस्थ 2? वृषाश्चुम्‌ > 
{ बृष- >> सं१ ) वृष [अष्षु- (व्यप { अदर] )>] 
-श्चम्‌ इति च, ° रविः (ठु ८. रजिमर्‌ इति पामे ) 
>> (रभि- (व्यप ।[अडुरः) >>] -भिम्‌ इति चाऽपि 
शओोधौद्र । सपा खि ५, १४,२ यत्रापि १ विषाक्षमर्‌ 


वेप -द्वि-७५ * 


मय-कण- -कम्‌ ऋ ४५,२,५ 
मयःत॒ब्‌ ( )° ऋ १०,२७,१२. 
{मर्यं श्री -शप्री ऋ २, १०, ५, ' मर्यदा" -दा 


२,७ 
रमर्याद- -दे शौ ६» ८१,२., पै १९, 
१७, २. 
नेह &, ५, 


( > इष ! अश्चम्‌ (= भक्षुम्‌ | इति पमे. वाचनिकः } 
इति, ? पर्याकरोर्‌ अभि~> मय ! अकरो रमिम्‌ इति 
च दोधौ, एव ३४८2 निर्दयो नेष्ट । सपा शाश्रौ १२, 
१९, १ मर्या करोरपि इत्यत्रापि समानं शोधः + 

2) अथे- व्यु च४। पपा नावग्रहः । © = वर्सन 
इति, ण मर्या- ( सीमा- ) + द(<-«८दा) >> उस. 
इति, प पूर्वेख समस्तं सद्‌ ज्येष्ठम० इति 1 विष. 
( (ऋत-गरत्‌-] वरण- ) । (५८“छध्‌ ।सत्यमावे। >) 
"भथै- > नेर ^य- (ऋत-)+ (धा ^८घा >> 
भवि) आ-ध7- (आधान-) >> बस पु मयौ (व-आ) 
ध- >> नेप्र॒ यनि (तु मयौदा-)। अह) पुत्रः 
( इव सन्‌ ) पितरम्‌ (इव सन्त) क्षत्र (राजानं { वरुणम्‌ 1) 
ईडे, (तमेव जनाः) म्यदम्‌ अह्वयन्‌' इति वा इति मतम्‌ + 

९) नाप न (मरभशिय-{तु सा|) न्यु. १ (4८खश््‌ 
(= दध्‌ । शरसे" कमेणि) समधै- ->नैप्र. “मर्य 
(गभ-) + (भधा मवि) जए-धा- >> बस मयौ(य- 
आ)ध->> नैप्र यनि (वतु नाप । परिदस्त- इति कृत्व 
मयांदा->> यनि सं१इतिसा एफ फ 2., खा।पश्च| 
= जयि ! इति, ए ।ठु रि | स१ मर्यादाः ।मर्थ-दातः 1 
इति, ८ ।पक्षे तु टि. 9८ मयांद्- { = व्दा-। > 
द (सप्त१.। इति च) \ 

“) नापर स्त्री (अवधि-, परिधि, सीमा-)। च्यु ११ 
या (४,२॥, भा {तेआ १, ६, २ | < सर्य {मन॒ष्य- 1 
+ भा दा | दाने] इति, © 87४ {८१।<- ५ 
(दीपतौ। इतीव, {पक्षे तफ ण्न मर्या- इति अभा. 
रक मय । अन्य. |+ “दा | दनि | इति, भ. 
<< मय~ ( महष्य- । + 4८७द्‌ इत्यपि १। {५८९ 





श्मयोदा २४६६ 


मरिम्डुच- 








१०४.१८,१३.६.८.९,१९,१५, | 
११, २०,५९, १,२, -खा" ऋ 
१०, १३६, २, पै ५, ३८, २, 
-रूत्‌ मा २०, २०, का २२; 
१,४, मै २,११,१०, काठ ३८, 
५, सौ ६, ११५, ३, पै १६, 
४९.,६ 
मरु-वव्‌->>बमलवद्‌-वासस्'- 

-ससम्‌ तै २, ५,१, ६, -ससा, 
सा ते २,५,१,५ 

मरगः- -ग रौ १२,२,२१, पै १७, 
३८, १ 

१ मद्िन्वता, पै १६, १४५,२ 


१३०, {दाः ऋ १०, ५, ६, 
शौ ५,१,६, पै ६, २,६, -दयै 
मा ३०,१०, का ३७४, २,२ 

१ मर्यादा पे १९, २६, ५. 

१ मर्या-धीर- रेभ्य. रौ ८, ३१, 


१० 

भृमर्याचेर्य०- णमे १,४,८, काठ 
२४ 

म~ -ख्म्‌ मा ६, १७1, ते ७,२, 
१०.३१, मे ३, ९.पृ, लौ २, 
५७, थ्‌ 9, च, ह १०, ५५, 
८ १२, 4; २०५, १४, २, 
६७-६९., पे १,३३, २{, १६, 
१३०, २, १७, २३, १२,३१, 


का १२, ७,१४, ते ४,१,१०,२;. 
मे २, ७, ७, काठ १६, ७, १९, 
१०, क ३०,८,पे १, ४२, ३, 
-म्द्न्‌ मा १९१, ७८, का १२, 
७, १३, ते ४,१, १०,२.म २, 
७, ७, काठ १६, ७, १९, १०, 
क ३०,८, पै १, ४२,२ 
गमलिम्डु"- -म् शौ १९.४९.१०, 
पै १४,४,१० 
भ मालिम्क्व- -वस्‌ काठ १९, 
१०८, के ३०,८ 
मछिम्ट-सेना- -नातै द, ३, २, 
६ 


१मद्धिस्ठधु"- -म्र्व मा ११ ७९. मदिम्टुच"- -च काठ २३८, १४; 


{= +८श्र ] ^परिवारणे = पयेन्तभविः > भवि ) *मयै- 
+-ञर्ध- ८ स्थान-)>> बस "मयुी- (धै>> ) धो->> 
नैप्र यनि इति मतम्‌ (तु प्र १८४९ ¢ ) । 

%) ~ इत्थम्भूतलक्षणे तृ१८( वतु, सा प्र१ इति, 7१९ 
॥५९॥, छ.^७.[१,२४१८। * मयुद- ६ = °्दा- ¡ चप 
न्दाय ~> नेप्र यनि इति)। का (कानि) वयुना 
(वयुनानि) मर्यादा (मर्यादा-योगवन्ति लक्षितानीति प्रश्नः), 
कद्‌ (कि) वास (वननीयं वस्तु [च]) ह (वस्तुत ।मर्यादा- 
योगवत्तया लक्षितं भवतीत्यपरः प्रश्न { अस्ति चेत्तादक्‌ 
किचिद्‌ , उच्यता तत्‌, यथा वर्थ) रघव. ( लष्ुपतना ) 
न (इव |सन्तः] तत्‌ स्वमपि ) वाज्ञ (वार्यं | प्राप्य]) 
अच्छा गमेम (रीघ्र प्राप्लुयाम )' इति वा । 

ण) शोध. प्र २३०९; द्र । 

%) धपा अनु यनि पाठ ? मूर्य॑- (मदुष्य-)>> -ण्यौ , 
शीरेभ्यः इति द्वि-पद शोध [तु फ, वैतु 8 यनि 
पाठः पोषुक सन्‌ ? मर्याद (= ^/ स्म्न~> स्मर्याः इतीव 
ति. छ.+0 १,२३० ८, 2७ १,६१ उड ]) इत्यनुदात्तम्‌ 
अन्य {तु हप्र २,१६) पूप इतीव] 

१) पाठ ° ("मृ्‌ - ।=खक्‌-]>त्‌ १) जा, 
( «८ ष्वक्ष्‌ । = 4८घुक्ष्‌। (सदीपनेः > कर्वरि ध्वक्ष- 
> नेप. "धङ्क- >) चै ~> येण (जया ।असि]) 
इत्यम्निस्तुतिपरस्य सत पादस्याघ्यक्षर शोधः । 

, %) नाप ( अ्द्धवस्तु- )। ( «८“खष्‌ श्रविः > 
मवि) भषू-(= विष्‌- + (८ श । धणे । > भवे) 


भर- > बस * मड़-भर- >> नैप्र *भभर- > यनि 
(त मुषा वेतु पाउ।१, ११०. < «८दज्‌ छदौ इतीव, 
अभा प्रग | पक्षे |<-+^मङ्‌ [धारणे] इतीव, एर लण् 
ए46 [१,१९२.४] ५^-<-म्ङे (~> म्ङ- > यनि इतीव £) 

“) पामे प्र्‌ १६४७० द्र । 

४) मरू सादयित्वा इत्यस्य स्थाने सपा काग ४५, ७ 
माग २,१,१० मरिम्डुचामहे इति पामे । 

५) नाप (वस्त्र-) । (५८ [५८ “आवरणे >>) 
*मर- > नैप्र यनि (वैतुसा एफ प्रग [अर्थत | 
>>यनि = मलिनि- >>मलिनवघ्ल- इतीव ४) । 

‡) विप । बस । 

% नाप (अश्िक-) । व्यु ?। (अर«८ख््‌ शोधने] > 
भवे) * प्र-खष्ट- (तस्कत्रेथै) "भरखरष्ट-क- ~> नैप्र यनि 
(तु राजाराम, वैव ए मर-+ ग~ | <~ «४ | 
इति कत्वा = रजक- इति ४) । 

४) पार £ परिज्ञुता- >> -ता इति शोध. (तु सपा 
रौ १२,९,२) । 

) विप ( | गुप्तवर्विन्‌- | स्तेन-)। च्यु ४। (श्र 
[आवरणे] >) "वरि (आढत- ) + (५८दृव्‌ ।वतेने।>> 
भवे ) "वुु->> बस “वरि-ब्तु-> नेप्र यनि. 1 

) नाप (*चौर)। उस उप कतरि छत्‌ तत्सर- 
श्वेति पूर्वाद्‌ विवेक । ५) विप >नाप [गुप्तचारिब्‌- 
(वेव अन्ये (शौ |] स्तेन- ।तु. निघ २, २४], रभसू- 
इति|), नाप ( मल-मास- )। व्यु १1 (+५८श्र [आवरणे 


मरि हा- 


२४६५७ 


मस्तिष्क- 








~चम्‌ शौ ८, ६, २8, -चाय" 
मा २२, ३०, का २९८, १७, २, 
मे ३,१२, ११, काठ २५, १०, 
क ७८,८ १ 
-मकिहा०- -हा मे ४,४.९१. 
-मटीसत०- वम्‌ पे १६.,७९.२ 
"मदम८ल~>)त्ा->मस्मला भू 
>>मस्मरा-भ्‌(वत >> बन्ती 
-न्तीम्‌ ते १, ४, ३४, १, मै २, 
१३.१९, काठ &०,४ 
भस्व- -ल्व शौ ७, ३६,१०.०५.१८, 
७१४, -ख्वम्‌ रौ १२,१,४८४ 
माल्व्य,ख्व्याः- -भृख््यम्‌ मे २,४, 


पै १५,१९.,१४ 
-मद्हा"- "ख्दा मे २ ६, १३. -द्टा। २३,८१ 


>>) वरि- (आढत-) + (५८ ख्नच्‌ ।गतौ। >> कतरि )} 
श्रच- >> उस "वरि-छ्च्‌- >> नेप्र यनि (वैतु दे 
मणिन्‌- + ( ^म्बच > )म्खच- >> कस इति, अभा 
शक मकि-+ ५८“ म्टुच्‌ इति, ८ ए प्रर <-«म्द्धच्‌ इति) । 

9) सपा परस्परं पामे । 

०) = सपा दिश्रौ १५.६.२९ । आपश्रौ १४, २५, ११ 
तु सम्ट्चे इति पामे । 

५) विप (*गल्त्वगवकित-वती] अजा-) । व्यु १ । (4८वर्‌ 
[वलने ‡ वृत्तमोवि > 1) *वि- + (“धा कतेरि) घा- 
> उस *वछि-धा- ~> नैप्र यनि (वतु, छ.^५ १, 
^५२6 | <~ मर्हा- इति ?) । 

%) = मलिम्ड्च- 1 ( «८ब्र | आवरणे | >> वरि- 
{आहृत-) + ( «८ इत्‌ >> कतेरि ) इत- >> उस 
+ वरि-दृत्‌- > नैप्र यनि । 

९) विप. = गृष्टर्टा- |= अत्यन्ततप्ता-] । (८ लज्‌ >>) 
शचष्टा- >> वीप्साया * श्ष्ट-श्रष्टा- ~> नैप्र यनि । 

!) विप. (मृष्टम -मवन्ती-] इष्टका-, वैत निष [२, 
७ ज्वलतो नामधेयमिति ४) । 

४) नाप. ( मूखै- ) । (५८ “द्‌ [मन्दभ वे। > भवि ) 

। “ मृद्‌->> (तददय) “खद्र->> नप्र मड्व->>यनि । 

४) सपा पै ९,१७,६ नन्दन्‌ इति पाठ ? मन्दः इति 

शोधः (तु मूको ?नन्द्‌" इति छैवि. )। 


# 1 


मद्चकः'- -कस्य रौ ७,५८,३, पै २०, 
१ ३, ४९ "का सौ - २६, ४ | मरितष्क- "ष्क ४ द, ८9 <; ©, 
१९१, २, ५, पे १६, ५३, १०, 
-कान्‌ मा २७, २९, २५, ३, 
का २६,६,४, २७, ३, १, ते ५, 
७, १४,१. मै २, १४, ८, १५, 
३, काठ ५३, ४ 

मशङ-जम्भ(न~>)नी- -नी सौ 

७, ५८,२, पै २०, १३,८ 

२५, काठ १२, १२२, -ख्यया | महारा -रस्य ऋ १,१२२.१५ 

मष्मषा०- -षा काठ १६, «7, रौ ५, 


तै २, १, २, ४, ५, ६,१९.१, | ? मस पे १,६६.१. 
मे २,५, २१, काठ १३, १, मसीय +^मन्‌ द्र. 
४९, ९, -ख्हाम्‌ ते १, ८, १९ | मसु (+स्‌ रः -रा मा १८, १२, का 


१९.४४, ते छ, ७,४,२, मे २, 
११,४, काठ १८, ९, क २८९. 


१, ९२, काठ ३१.७०१; क ७७, 
८१ब, दौ ९, १२, २, पे १६, 
१३९, २; १७, >९, ९; -ष्कम्‌ 
तै ७, २, १०, णु, काठ ३४, 
१११; रौ १०,२,८, पे २,८२, 
१, १६,५९,६, -ष्कात्‌ ऋ १०, 
| १६३, १, सौ २, ३३, १1; 
| १०, २, २६, २०, ९६, १ 
| पे ४, ७, १, १६, ५९, ९; 
-ष्कायते ७, ३, १६, १, काठ 


+) पाठ 2 सर्व॑म्‌ इति क्लोध । सपा पै १७, ५, ६ 
१ सर्ष॑म्‌ ~> सर्व॑म्‌ इति च स्पष्टतर शोध 

1) भाप (श्धीरता-, मूखंता-) । 

४) नप्र पूप अन्त्यलोपे--मषिह्ि- (वैतु .^५ [, 
५२०] मर्ह->> शख्हा- >> °लिहूा- इतीव 2 ) । 

) नाप (मक्षक-मेद-)। < (+८बर्छ>नेप्र 4८ 
>> ^८^मश्च्‌ > ) ^^“ मचय “दंशने ( तु पाठम २, 
२,७ ) । ८) विप (वीरधू-) 4 उस $ 
०) व्यप (तुप) । व्यु.४। 

%) «^ मन्मष्‌ [पेषणे]>> (भावे अङि प्र. उस {पा ३, 
३,१०४]) मभ्मषा->> तृ १ ( ~या >> )षा (“पेषण- 
पूवंकम्‌” इत्यथ क्रिवि ) । 

४) सपा मष्मषा (तैआ २, ५.२ च) <-> मस्मसा 
(माद ६,६,३,१० च) <-> खस्ष्सा इति पामे. । 

५) सपा. नि मष्मवाकरम्‌ < > ता ख्ण्यृषाकरम्‌ 
इति पामे । 

*) नाप (धान्य-मेद्‌-) । व्यु १। <-«^मस्‌ (अथः १) 
इति (पाउ ५,३) । शयु” इतित, क |तु मूको ¡ च पाठ. । 

९) नाप पुं न (मस्तक-, भाल-) । व्यु. । (५८ 
[उच्वभावे{>> भवे) ष्ट-+ («८^भ्यक्ष्‌ [घारणे{>> भावे) 
*म्यक्ष->> बस *ृष्ट-म्यक्च-( उच्वस्थितिक- ) > जेप्र. 
यनि. ॥ “ 


सस्तु- 


२४६८ 
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छद्‌, ६, -ष्केण मा २, २, | १महयत्‌-, रमहयत्‌~ प्र › -गन्या पे १८,४,४४ 
का २७,२,१, ते ७,७, १२, १, महयाय्य-,मह्षि- «८य॑द्‌ द्र | 'महान(घ्->)घ्नी"- -व्न्या रौ १४, 
मै ३, १५,२, काठ ५३,२. |? महखो' पे ७,३७,६ १,३६९५ 


सस्तु- स्तु तै ३, ३, ९, २, ६, १, | महवन्‌"- -होनाम्‌ कौ १, १८६, |!महाभारती-, (महाम्‌, महाय्य- 


१,४अ्‌, ते १, १०,६बु, २, ५, 
१०, काठ १३,९., २६,१ 
१ मस्ाण्येण, १०,९ 


१५०, ते ७,१,१०,३० 
+८^महू, मह-+मह-, महं ^+“मद्‌ £ 


२५५४ ००,४४९.२,६५]* जेर, 
२० दध, ७, ४६, ४७, 
महसख.- ५८मह्‌ ६ 
भस्मसा० मा १९१, ८००, का १२, ५, | ! महस्माकम्‌° पे ८,७,६ 
? महसि खि ७,९.७४ 
! महाते अर्वाह्न ५ शौ २०,१२९,११ 


५८मह्‌ दर 
महा-रधकण- -कम्‌ पै १, ९८,३ 
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७; १५, 2२८,१३, २३९, २, क 
२०४ ,८७ २,३१.९, {को १, 


मही- 


११७, ३०३ {'*०, २,१०१५६ 
२४६.२८६,७६ २,९.४८, ९५२; 
९६५, ११०८, जे १, १३, ३; 
३२,१', ३,१०.३], २१,११४ 
२४, ३,३९, ८{०, ७,२०,१० 
रौ १, १७,२, २, ३१,१,४, १, 
र, न्‌) ४{१, तव, १, ५४, ७9 
१००२५, २१, २७, ९], दै, ६, 
1, १०.१.९५ ३,.१५१.९ 
१५११ २, १०, ७,१४, ८,३०; 
4 १, १,८ म. ०,१०, १५..१ 9 
४,१४,१.२४, १८, १,३९{9; 
२, २५, १९, ५४, २९, †२०, 
३१, ५, ६०, ४, ७१,४,पै२्‌, 
१५,१, २,२५७.४, ९५, २,४.५५ 
६,९.,१,९४०.,६,८, १२.२.१२ 
१६, ६९.२], ८३,१०,८९, ८; 
१७, ८,५, १८,१,२५, १९.२, 
९, ४, १६, -दी- क्रु १, 
१३३५१, १४१, €, २,११ 
२८७४ २१, ३)| ३, २२, ४; 
३०१८, ५६, २, ,११,५, €, 
४५५, (२; ८, १२,२१|, ५७, ४ 
७, ५९, [२, ८,२७,१६|, ८७७, 
१, ८, ३,१०,६, १६, १२, इ; 


®) वप्रा सत्‌ विप (उषस्‌ ~, धिषणा-, यावाप्रृथिवी-, 
प्रभ ), नाप ( द्यावापरथिवी- |तु निघ ३, ३०. परथिवी- 
१¶तु निघ १,१।, रअप्‌~, गो- प्र ), व्यप (देवी-) ! व्यु 
<-महि- इति स्क. सा ।ऋ १,११३,६। दे अभा (पक्ष, 
-<-मह्‌- इति एण. 0फ़ प्रश्‌ । 

४) पामे पृ २४००] द्र । 

५) पामे पृ २३२८ ८द्र। 

५) सपा मा १७.७२ प्रश्‌ माड ९, २,३.३८ महीम्‌ 
इति पमे. । सपा शौ ७, १६, १ विभे (प्रृ१९०७ ८ 
-यदुन्तं, तजनेष्टम्‌ ) । €) पामे पृ ९६२९ द्र. । 

“) पामे प्र ९६८ ¢द्र। 8) = सपा माग १, 
१४,८ । आपमं १, ९.२ तु दढा इति पामे. । 

») "अध (अथ) त्मना ( स्वर्यं ) मही यौरिव तस्य बल- 


मवतिर' इतिवा (तुसा जप, वेतु 127४6 
४८, ६८० महीम्‌ इति शोध £) । 

) म्‌° इति स्वर 2 यनि शोधः । 

2) पासे प्र १५९४ ८द्र्‌ | 

*) देवीः"* मही <> मा २९, १९ प्रग्र स॒रस्वदी 
इति पाभे । ) पामे पू २४००्८द्र.। 

८) = महत्‌ इति विव । ०) पामे पू २४३३ ८द्र। 

९) पामे पू १६९६४. । >) शोधः पू १२९४द८द््‌. ४ 

५) सपा पे १३,२.१ उ इति पामे । 

) सपा पै १६.८६,५ मयि इति पामे । 

8) सपा. ॐ १०,३१,९ मिदम्‌ इति पामे. । 

४) सपा शौ ७,१,६ धाम इति पामे । 

४) शोधः ¶ २३२८ 0 द्र.। 


मही - 


५०५२, ६ ९,१०, ७०, १; 
४, ८०, ७, [२,९९.७], १५,७, 
६१, २२. १०, १४,१, ६४; ८; 
९, १०४,९, खि ३,२;२.,मा 
१२, ५०, २१,१६, २८.८१०, 
३१. का १३,४,.६, २२, २,५; 
३०,१,८]१, ३,८.त०,२,४, ३, 
ष, ६,१,३, मे २,७.११, १३, 
१,.,२,११,११.४.१४.,१६, 
काठ ८, १७, १२,१५, १६, 
११, १८, १७०, २२, ११, 
२७, ९,२८, १ ०,९.५२, के २९५, 
२†, २९.५१०, {कौ १, १४८, 
४९४, २, ३९०, ४७९५, ५०६, 
६१८ जे १, १६४, ५१, <, 
२,३१,१०, ३६४, २९,५, ४४, 
६, ५०,१०, शौ ३, १३,.४, ४, 
८, ४, ८,८, ५, १८, १, ४९, 
४,७, † २०,९,४,४९,७, ५१, 
४, ६३,९, ९२.१९, पे २,४.४, 
&, १, ९, २, ५, ८, ६, २५, 
१०, ब्‌, ९, १६, २९, त 
-हीनाम्‌ ऋ २, १,१२, ७,४५, 
३, ९, १०२,१, १०, १३४, १, 
मा १,२००.४३, का १,७, ४०, 
७,२,१०, {कौ १, ३७९, ५७०, 
२, ३६३, ४४०, ११७३, जे १, 
९,१ ४. ५८, ५, द, ३०, ६, 
३३, १५, -दीनाम्‌ ऋ ८,१९. 
३१, ते १,१,१०,२२०,२,१, १७, 


२४.७१ 


३, २,६,१, मे १,२,१०, २, ६, 
२ग्ब, -हीनाम्‌ काठ २, १५०, 
क १,१३०, जे १, ४२, १०, 
पे ८, ७, ५४५, हीमि ऋ 
द, १; (१९, ३१, १८, &, 
३२, १, ८, २, [३२;, १६, 
७], मा २२, ९६५, का २२; 
५,११, मे ४,११.४, १४, १५, 
काठ, १०, कौ १, १८१, ज 
१, १९,७, -दहीम्‌ ऋ १,१०२, 
१,१३१.४, १४०, ५, २, १५, 
५, ३३.२३४, ८, ठ, ३०, ९; 
८, १९,६, ३२,७, च, ४३, ६, 
४४, ६, ८५,५, (६८६, ७,५) 
द, ३८, १, ७,२४, ६, २५,६॥, 
३६,८, ८, ६५२३, ९ (४६,५) 
६५, १३, ९. ४१, ४४२, ६, 
६१,३).।, १०,२३०. [(४,५५,७) 
१।,५०,५०,७४,४,९२,५,१११; 
५,११९, ८,१४०, ५,१८८.२, 
खि ५, ६,७४५, मा ९, ५, ११, 
५९, १२,११०,१३,४२. १७, 
७22, १८, ३०, २१, ५.२२, 
११, {२२ २८, २९, का १०, 
२, १, १२.५.१०, १३, ७,९, 
१७,४,७,१८,६०१० 4, २०,१, 
१, २३,१.,५. २९४, ४,२, {२२ 
२,११, १२, तै १, ५, ११.८५१, 
७, ७;१, ©, १, ५, ४, २, १०. 
३, ६,५.४1, ७५,१, ६,४.७,१, 


महीयु- 








१ ८, २,४,१ ५७, २, मे ₹२,१ १,१; 
६,२,७,६.१ ४], १७,१०.६ ४ 
, १०, १, १२, ४,१४, ४, 
काठ २,१५५, ११.१३, १३, 
१४, १७.६० १६.५.१४ १७, 
१८.४२, १९१६. १४; ३०,४५ 
५,४१.९, ७७,६, क २५.५, 
२८४1, २९.२, ३०, ४, ४७६ 
७२, {कौ २, २४५, ११७०५. जे 
३, २१, १०, शौ ६, ५४, १, 
७,६,२, ७,२, ८, ८११३८, १०, 
२ ७, ११, ६, ५०, १७, १३, 
१, ४५, २०, ७५, २, पे शद, 
२२,७., ५९, ८, १८,१९.,५.१९., 
८, ४, 2२०, १, ७, ८, -द्याऋ 
७, १९, मा १३,१९., १४,१२.. 
१८१.६४., का १७, २,४, ष्य, 
२, १६.७६, ते ७,२, ९,२, ३, 
६, १, ४,३,३, भे २, ८, १४९, 
काठ २९५३, ४०, ३. ५. -द्या 
प: १०,३०,७, ~ नेह १,२४, 
१, २, द,५७,६, ८, ७०,९.मा 
२२, २०, का २७, ७,२, मै ३, 
१२, ५, काठ ७३,५, शौ ३,५, 
५, ८,५.२०, चै २,१३.५, शद, 
२८,९, १९. २५, ६, २०, ५४, 
९, द ते ७,३,१५,१ 


! महीसम्‌ ° खि १, ११,६ 
+“प्रहीय, महीयमान-, महीयस्‌, 


महीयुा-, महीयु- ^८म॑द्‌ दर 


\) 2 वाचा महीम्‌ >> वाचाम्‌, अहम्‌ इति शोधः 
(ठु सपा दाध्रौ ७,१०८१५) । ‡) पमि प्र २४७० छद्र । 

४) पामे प्रू २३२२ द्र । 

1) महिम्‌ इति 8 । 

०) सपा पे १६,३०,३ वधैः इति पाभे । 

”) शृथिवी महीम्‌ इत्यस्य स्थने सपा पै १६,२१, 
५ स्तनयिस्नुना इति पामे । 

०) पाठ. ४ अहीमिमाम्‌ इति शोध. संभाव्यते । 


2) पामे प्रू २३८९८ द्र । 

०) पामे. प्रू२३२८द८द्र। ०) महिः इति 8। 

५) सपा शौ ४,२०,२ पुथक्‌ इति पमे । 

०) सपा काठ १,१० क १,१० पृरन्याः इति पामे । 

१) पारः ? मरही, अवीनाम्‌ इति द्वि-पद- सओोधः (तु 
श॒ २३९९ ८ रि), 

£) राहो महीनाम्‌ इति पाट ए नज्ञाम्‌ अहीनाम्‌ इति 
कोध, । ४) प्रू ४४७ ८द्र । 


# । 


ह्महीयोनी 


१ पहीयोनो पै ९, ११,१३ 

१ महीलुका" दौ १०.१०, ९ प १६, 
५ ०७,६ 

१ महणीभ्याम्‌° पे १९.२०,४ 

अहे, महेन्व-~, न्द्रीय- मह्‌ द्र 

१ मन्वे" पै १७१४१ 

¶ महो पै १६.५९, & 

मह्यान- «मद व्र 

अह्या- अस्मद्‌-द्र 

१ मर्ह वै २०, १०,२ 

सा ऋ १,४, ३, ५,१०, १११ २४४. 
[1 ६०.३३.५२, ८,१,२०२० 


व=~ 1 पनि 


खि १,४,६ ९३४१५, य, १, १ % ५ 
७,७२,४५,९, मा १,१२.२०९, 
२२५०८, १०, २१, का १, १, 
२२, ३,५२, ८, ३, ४८८, ११. 
७.२1, ते १, १,१, १२, २, 
१३, २, ३, १,४,१५८०८५ मे १, 
१, १२, २.४, ५, ८, १०.०२८ 
कठ १,१२,२५.३, ४,८९.९०८ ६, 
२२,२४०८, क १,११, २०, ३, ८, 
९६९०८०५, कौ १,६६,८०,११०, 
१२८.२२७.२४२२२८०८, ¶जे १, 
७,४, ८,८, १२, ४०८१८ दौ १, 


सा 


१,४, १९,१, २०, १८, ३०, 
१५८५, ८, ८, क ५, ३०, 
१४०, ७, ५४, २५, १२, ३, 
१८२५, १७, १, २, पे १, 
६, ४, १२, १, ४२९३६, ६४, 
प 
१-६[०, ७, ९,७२.४, ९,१४.४०. 
१४, ३, १०८, १८, २, ७3 
८ {*, १९.१५.१४२. ३६,१ १४०६ 
४२, १५४]*,२०, ५१, रण 
५४, २९०. 


) पाठ ¢ मद्या( । ११.) योन्या. (<प) योनी-) 
उ समुदस्याऽन्तर्‌ (नि^८धा >> लडि प्रपुर) नि-दधन्‌ 
(+कऋश्षस्‌- ।रस्‌-। ¬> “ऋक्षस्य > चरक्षस्यु->> भरर) 
-स्यव इति सप्तपदोऽध्य्षराऽ्थच-शोधः (ठु मूको ) । 

४) पाठ! मही- (पथिवी-) † रोक्->> बस मही- 
रो(कः> }का->> प्र -का [विप ( पृथिवीस्थाना- 
{वशा-।)] इति शोध. (तु मूको.) । 

०) पाठः ४ मसृणाम्याम्‌ इति शोध । सस्थ आन्त्रा 
भ्यामू्‌~> (आ ५/२म्‌ (रमणे = रजन ~> भावे)आरन्त्रा->> 
-ल्त्राभ्याम्‌ (स्निग्धाभ्याम्‌ अदुरागान्याम्‌ ) इति च रोध. । 
सस्थ ! सुष्यन्ता>> (५८वृष्‌ ।बद्1>> ) इष्यताम्‌ इति, 
2 सतोनी~> स-योनी इति, ? सचेतस.>> सचेतसम्‌ इति 
चापि क्लोधा.। °) पाठ ” सदान्वे (सं १ इति शोधः । 

०) पाठ (“वस्‌ । आच्छादने! ~> भावि "वस्मन्‌-~> 
{सप्त १। वस्मन्‌ + उ~>"वस्मन्नु>> नेर ) "महन्लु इति 
शोध. (तु, छन्द ) । पुरुषस्य ( रारीरस्य) महो ( उपर्या- 
छादनार्थ) मस्तिष्क-खलाट-ककाटिका-कपार-भागान्‌ चित्यं 
( यथा-चिति ) चिला (स्थापयित्वा ) य. दिवि स्रो, 
कतम स देव › इति वा । सस्थ °? चित्वा>> स्वा इति 
श्लो (तु मूको), सपा शौ १०,२,८ १ हन्वोः 
महन्यु इत्युक्त एव शोध । 

५) पाठः (तु सस्थ " मधभित्तिरि)। 

&) प्रतिषेधार्थीयम्‌ अन्य । व्यु- < «८मा इति अभा 
इक \ ५) पाठ ४ न (अस्मान्‌) स्तेनेभ्य प॑र 
श्ना > (= ¢ पारणे} ठेटि मपु१) "पाः (रक्ष)' 
इति वा इति त्वा पाठे तत्पर शोधः €वेतु पपा. प्रभ 


मो(मा+उ) ऋ १, ३८, ६, ५०, 


यनि एव पाठ इतीव ) । 

1) पद-निर्देश ४ अमा इति शोध (तु सस्थ मना- > 
-नयि टि ) । 1) पामे प्र ६११९ द्र । 
४) पाठ (तु पै मूको)" साइति शोध (त. सपा. 
शौ ५,५.५.,९ पेद,४,४,९) । ¬) पामे प१७५० ८ द्र । 
पथ) तानि प्रघक्ष्यामहे इति पाठ? तानि भा 
धरधक्ष्यामेह इति शोध (तु सस्य टि ? मान्वक्ष्यामहे) । 
) सपा मापवेन <-> पै ४,२,२ वीडयस्व इति, काठ 

३७,९ तैत्रा २, ७,८,१,१६,१ वीरयस्व इति पामे । 
०) पामे प्र १८५३ ८द्र। 
2) मा युष्मदि इत्यस्य स्थाने सपा पै १९. १५.१ सं- 
गच्छतु इति पामे । १) पामे प्र ९८१० द्र । 
») पामे पर १२९२ दधद्र) 
९) मान्यत्रास्मि इति? मा, अन्यन्न, अस्मत्‌ इति शोधः १ 
५) माद(मा-अदह)<- >> रौ ७,३८,४ नेत्‌ इति पामे । 
प) पामि प्र १७४९ .[द्र. । 

ण) सकृत्‌ मा माहं इति पाठ. ४ माम्‌ , अह इति द्वि-पदः 
शोध । ४ 
णतु प्रू ३०५ ०द्र। >) पमि पर १७५१ दद्र । 

ॐ) प्राभे प्र १७५६ ९ द 1 

4) सस्थ शस्वा>> त्वम्‌ इति एजि्घांसति>> °सि इति 
दोधौ । "यथा लम्‌ मा (निषेधे ) जिधाससि' इति वा. द्र. 

«) आरान्ममागन्तु इति पार ¢ जारा(त्‌ > न्‌ माम्‌ 
आ गन्तुं इति त्रि-पद शोध. । 

४1) पामे. पर १७५१ 6 द्र, । ५) मायः इति 
पाठः १ माः (निषेधे), (+८जन्‌>> छि) जनः इति शोधः ४ 


मा(बधा )> 





ने १, ११,१०; काठ १४,४ 
$मातृ*- -ता ऋ ८,४१,४ 
सात्र >>) त्रा -त्रया ऋ ७, ९९, 
१, १०, ७०, ५, मा १९, २९, 
१३,२, १८, १०.१४, का १२२. 
३, २, १४,१,२, १६, ३, ३,६, 
९, १२, १५, ते २,३, १०, ३, 
११, ४, ४,१, २,१, २, ८, २, 
र्ठ, ब, मे 22, ३,४, ५७, र, ८9 
९५, २,१,५., छ, १४.५१, काठ 
८, १२५, ११,७, १६,३, १५ 
१७,८, २०,५. २९.३०, क ७, 
«बृ, २६, ७५, ३१, ७, शौ ९, 
१५, १९. पे १६, ६९, ९, -चत्रा 
ऋ २,२८,५. मा २२, ४७,४८, 
का २७५, ९,३, ४, ते ६, २, ७, 
रषु, मे भरे, ४, ४,९, २, १०, 
४,७,५,७ब्‌, १४९, काठ २६, 
ध्वृ, क ४१.२१, शौ ८, ९,५, 
१९, १,६०. पे १६, १८.५.८९, 
६, -त्रा- शौ ३, २४, ६, पे ५, 
३०, ८, -त्राभि ऋ, ३८, 
३, ४६, ३, -त्राम्‌ ऋ १०, 
७१, ११, वृते २,२, ६, ३, ४, 
ष, ६,५,२, ७,१,६.७, भते १, 
६, २, १०८, १, १, ~^,१०; 


२४७०४ 


७,२३, २, काठ ३६, २१, रौ 
१८,२,३८-४५, पे १३, ५५१६, 
-त्राया रौ ८, ९, ५, पे १६, 
१८,५. -त्रायाम्‌ मै १,१,१२, 
६.३१ ,२,७,१६०, -त्रे ऋ १०, 
२९,६, शौ २०, ७६,६ 


9मायु- -ध्यु ° शौ १८,४,४ 
मित्वा ऋ १०,५ ३ 
मिमान,ना- -न ऋ १, ५०, ७, 


२, १७, [२, १०, ८४, २, 
कौ २, ११९४, ३, ५, १२, 
दौ ४, ३१, ग, १०, ७, २४५, 
१३, २, २२, ३, १९४४, १९, 
५६, १, २०, ४७, १९, पे ३, 
८, १,४, १२, २, १८, २२, 
«७, -नम्‌ ऋ ८,२,२, -ना ऋ 
६, 6२, २, १०, ११०, ५७, मा 
2०,४२, २९.७.३२, का २२, 
४, ७, ३१, १,७, ४,८, ते प, 
१,११,३ब्‌, मे २, ११,१, १६, 
२, ४,१३.३, काठ १६.२०, 
३८, ६,४६.२, रौ ५,१२.७, 
-ना ऋ ७,१८,१५. १०१५६, 
५, मा ९.१३, का १०; ३, €, 
मे १, ११, २, काठ १३, १४, 
-ने ऋ १,१४६.३ 





+^मा(शब्दे)> 


रातानि ििििि्ाश््ााकाकाकाकाशावग्काकष्ावण्कवा्य्य्कषषग्काकाण्का्कककन्ककायान्छष्याायोोतिि 
चमन 


मियान"- -न खि १,१०,१ 
मीय॒मान.नाः- -न ऋ, ८, ३, 


मै ७,१३.१, काठ १५, १२५ 
३४.१४, -ना शौ १९१, १,६, पै 
१६,८९,६ 


मेयः- य पै १,६७.४, -या शौ 


2,१२५७,२. 


+^मा(रब्दे), † सिमाति ऋ १, १६४, 


२८, २९, ९, ६४, १९, शौ ९, 
१,८, १५, ६, ७, {मिमाति ऋ 
१, ३८, ८, ९, ६९. ४, तै दे, 
१,११, ५, मे ७, १२, ५, काठ 
११, १३. जे ३, २०,१११५, पै 
१६, ३२, ८, ६८, ६, ५७, २०, 
११, ३, †भिमन्ति ऋ ९, ३२, 
४, कौ १,४७१, २,२१९, जै १, 
४९,५, २,२०,१ 


मायु" -यु ऋ ७, १०३,२, पै 


८, च 9 युम्‌ > १, १६४, 
२८, २९. १०, ९५, ३, तै ३, 
१,४, ३, ५, २, शौ {९, १, ८, 
१५,६, ७, १९.४९.४, पै श्छ, 
1 †१६.२२.,८, ६८, ६, ७, 
२०, ११, ३, -यौ काठ ३६, 
१५, रौ ६,३८,४ 


*मायोर "~ -यो मा २,३२, का 





ॐ) विप॒ ((मानक्रतू-| वरुण-) । वृन्न्ते नित्स्वर । 

४}, नाप (अर-, परिमाण प्र ) । करणें त्रच प्र॒ (पाड 
,१६८) नित्स्वरद्च । 

५) सपा मात्रया <> मात्रायाम्‌ इति पामे. । 

५) वेतु सा =निर्माच्रा !तृ१] इति ४। 

५) -श्यव इति शोधः [नाप निर्मायकाः = त्रयो मेघस्य 
करतार आदित्यो वायुरापस्च (वेतु पपा प्र यनि 
श्रयं सत्‌ प्र ।तु.सा।वा सप्त१।तु ए, ११ 
८ ] वेति ५, धा. ब्द वृत्तिरिति च सा. ५५1 }] । 

*) पाट. विमि° इति शोध (तु छन्द , सधा पै १७, 
*७,४ न्त) । 

"४ मिमान इति स्वर. यनि शोधः वै श्र )। 


"क 


४) अदा करतैरि शानच्च धा मी-भावद्व । “धिषणाया 
(= वेद्या ) मान कुर्वाण (ता व्याप्ठुवान )” इति वा । 

) विप (यूपाथे-] वनस्पति-, मा्ना-) । 

1) विप (केश-) । ४) पामे प्र २३७२ द्र । 

) नाप (शब्द्‌-) । उण्‌ प्र (पाड १,१) । 

८) उ म॒ मायु- इत्यस्यैवाधिष्टातू देव-, ७1 =कि- 
पुरष- इति ४ । विप ( ।*शब्दकृत्‌-। कोष्टू- [श्रगाल-| ) । 
माय्‌- (भाप ) + (4८ [करणे] > कतरि) *भृव्‌- 
>> नेप्र॒ *भर- > उस +माय-भुर्‌- >> नैप्र यनि 
इति मतम्‌ । ममायोर्‌ (शब्द्‌ ) कोष्ठा इन्द्रदेवत्य , तत 
उत्तरं ते इत्यनेन परामृ्टादर्च चत्वारोऽपि जन्तवोऽयुमत्या 
देव्या ° इति वा । 


्मा- 





द, ७,२, मे ३,१४,१३ 

श्सा-, रमा- अस्मद्- द्र 

३ेसा- ^मा(बधा ) द्र 

१मां० वै १९१.५,१ 

¶ मांहाखाम्‌" पे १७.१३.१०. 

श†मश्चत्व"- -तवे ऋ ९,९७.५२, कौ 
१, ५४१, २, ४५४, ज १,५५, 
११. २,३४,१२ 

¶ रमांश्चस्व- -व्वे ऋ ९, ९७, 

५४, कौ २,४५६, जे ३, ३४, 
१४ 

मांस-~> †मास्म्पच( न> उनी 
-ल्या ऋ १,१६२,१३, मा र्द, 
३६, का २७, १३, ५, ते ४, ६, 
९,१, मै ३,१६.१, काठ ४६.४ 

-मांख'- -सम्‌ ऋ १, १६१, १०, खि 
२, १२, २, मा १९, ८१; 
२०, १३, का २९१, ६, २, 
७, १४. ते २२,५.५१६९, २, ४ 
१,४, ६, २,८,६, ७, २,१०.४, 
४,.१..१ कुमे १,४, ८२,८, ७, 
२,१,१०, ५.२, २, ३,३, ८०५, 


२४७७५ 


$११,८,९, ४,८,३, ¶ृकाठ <, 
९, १२. १३,१०, २०, १, २९, 
४, २९५, ६,१०. २४, ११. १२; 
२३८, ३,४४, ¶क ७,५.५७, २१, 
३, १९, २९, ४, ०, दे, 
रौ ८, १२,४, ७,२९.५४, १५, 
दि, ७०१०, ८,६.२३, ९.०८, ९, 
९, ७, १०, २,१, ९,१८, १९, 
१०, ११, १२, १८, ४, ४२, पै 
८, १५. ३, ८५ २२५ २२; २४, 
९., २२,२१. १९, ५.५. १४.३२, 
९, १६.५३, १२, ५९, १, ६१, 
७, ८, ८ १,५.८६.,१; २; ११४, 
४, १२५ ४,१३७.८ १७.२१, 
१, १९, ४७, ८, -सस्य शौ ७, 
१२, ३, पै &, १५, १, -सानि 
ते ७, ५,२५, ११, बृकाठ ११, 
८, १३२,२, २८,५, क ४४७,५ब्‌, 
शौ २, २४, १-८, ११, ३, ७, 
१२,११, ८, पै २, ४२, १-८, 
१,५१.५, ९१३, ९, १४, १४, 


मकस 


णाक य नयाय्ानवानदाकाकनय्कानक्काकावनकाकानकनककायाायानयनकननकान्ाननयन्यन्ककक ककन 
भनकमनय्कावनन्छन्डनकनकननकाकन्कन्कन्कनकनककन्कन्कन्तन्त्कययन्यक 





ते ७, ३,१६, २, काठ ४३, & 
-सेशौ १, १ १.४५, ८, १७.४३ 
५, ३१,१, पे १, ५,५, @, १४, 
६, ५,२३,६, १३, ९,१८1, १८, 
१,४९.४, -सेन ते २,६, ३.४, 
९५, २,३.७१, ५७५२०५१, द, ५, 
२,२बु, ¶मे ४,१,९,६.६, काठ 
2२०, १ ¶, २८, १ब्‌, २१.४१; 
२८, १४, ५६२,१०, ¶क २१, ३, 
2७, ७, शौ ४, १२, ४, चे €, 
१५.३२, -सेभ्य मा २३९, १०२ 
का २३९,८,१२, पै ४,७.५ 
†मांन-भिक्षा- -श्षाम्‌ ऋ १,१६२ 
१२, मा २५, २५; का २७,१३, 
४,ते,६,९, १, मै २,१६, 
१, काठ ४६,५ 
मांस-वत्‌- -वानू रौ १८,४,२०. 

मांखन"--> मांसन्‌-वत्‌- -वते तै ७, 
५,१२.२, काठ &५, ३१ 

मा माद 

मा पचिदन्तवत्‌ चै १,५९.२ 


३, २९, १९, ४७, १२, -साय, माकिस्‌() माद्र 


%) पाट ? मास-> -सम्‌ इति शोध (वेतु ष्ट 4 
र च] माम्‌ इति)! एव सस्थ इमाम्‌ इति निरदेणो 
नेष्ट । 

४) पाट » मांसरा- (विप [ओषधि-])>-राम्‌ इति 
-कोध । 

०) अथै व्यु च । यनि. पपा प्र, सा एफ प्र 
सरस- इत्यस्य वपि इति, ¢ नाप सत्‌= प्रातवेला- 
इति च 2 । विप (|*महागतिमत्‌- । अरव- [ठ निघ १, 
१४ >> [ *लभणया तत-सद्श- । इन्दु- ( = सोम~ । ) । 
*"महैस्‌- (महत्‌ ) + (4८चर्‌ ¬> भवे) -चरस- > 
कस *मर्दैदचरस- + मत्व व॒ प्र >> 'मर्हङ्चरस्व- 
~> नैप्र यनि इति मतम्‌ (वु भैर्चतु-टि , पप्रा अवग्रहा- 
भावरच) । इह श्डचत्व इति प्र१ इति इत्वा ४माद्चत्व 
इन्दो > मदचस्व॒इवे(व-द)न्दो इति पाठ-शोधोऽपि 
विमदैसह दर । 

9) विप, ([अछसाध्य-) वधत्र-(= युद्ध) । "मारिचत्व- 


#, 


(मोरिचत्व- [= अरव- इत्यस्याऽऽयुदत्त पर्याय) >> 
"मौर्चत्व्य- >> नप्र यनि । यद्वा मश्चत्व्ये इति 
शोध द्र (तु २१०५० यद्नु सस्थ भपुरने > “पुन्ये 
इत्यपि रोधम्‌ [तु तात्य वँ सा एण प्रम|)। 

९) विप (उखा-) । पपा नावग्रहं । कास उप अधि- 
करणे प्र । पूप = मास- ( वैपु. पावा ६, १, १४२ प्रम. 
अन्त्यलोप इति) । 

“) नाप । व्यु १1 <-«८मन्‌ [तु पाड ३, ६४ वा 
मनस- + +८^सद्‌ वेति या ।७,३}, मां <-(अस्मदू-) + खः 
(< तदू-) इति मनु [९,५५] । 

£) प्रभे पृ २२३०८ द । °) पामे १२४१९८1 

“तु पपा, सपा अपम २,११.१९ मासेषु इति पाभ. 
फ़ प्रशु च, वैतु सा. पार्‌ १, १६,२ मांसेन इति १। 

1) पामे प्र २४०८ द्र । 

५) = मसु- । कनिच॒ प्र इति विरेष (तु एफ प्रभ 
वैष. भा अनङ्गदशा इति) । 3) "सव° इति 0. २ ४ 


व्माकीः 
श्वे 
॥ ॥ 
॥ 
ाण्किन्ककण्काकन्कन्कन्कान्कन्काष्काषकरकनककिणककन्किन्ककष्काक्कान क ष्ककष्कक्क त कक विपि भ 


२४७६ 


मातरिद्वन्‌- 





1 माकी -की ऋ ८,२,४२ 


साकी(न>>)नाः- -नया ऋ <¢, 


[4 
साकीम्‌ माद 
१माङ्कु पै १९.५१,१६ 
मास्िक- मसिका- द 


भामध०- -घः मा ३०,२२, का २४. 
र्ठ हौ र्द, १; १ ३, 


मातंःरिदवन्‌*- -श् » पे १९,४१,१, 


२५७, 


१९, 


२५, -धम्‌ मा २३०,५ का ३४, 


१,५ 
१ माशु. पे ४,२४,५ 


माघोन-- ^+^मदू ¬> मघ वन- द 


-ण्श्' ऋ १०,८८,१९, -धन्‌ 
सौ १९,७,१३, पै १६,१५४,४, 
-०न्‌ पै ४,१४,२३, -श्वन मा 
१,२, का १,२,१, तै १, १, ३, 
१, मे १,१,२, ४,१,३१.१ु, काठ 
१,३.२१, २२१, क १,३, ४७, 
२९१, रो १९,२७,४, पै १०, 
७,४, -शधना ऋ ९, ६७, ३१. 
कौ २,६४०, रौ ०,१०, ८४५, 
-धनि ऋ ८,५२.२, खि ३, 
४, २१४८, -श्वने ऋ १, ३१, 


# 


रे कक 





११,द, ८,४, १०,४६,९, ८५, 
४७ १०५, ६, १०९, १, ११४, 
१,मा ११, ३९, &०,४,का 
१२,.४,२, ४०, १,४, तै २; ३, 
१४२, ४,१,४,१.४,१२, ५, 
५,१,५,१, ६०८१६, मे २,७, ४, 
३,१,५.१ ६,४, {४, १४, १५, 
१८, काठ ४, १६, १६, ४, 
१९.५.२२.१४.७०.,६, क ३०, 
३, शौ ५, १७, १, ८, १,५, 
१०,७,२, ४, ८, ३९, ४०, ९, 
२६१२,१, ५१, १२, ३, १९. 


मातरघ्पित- र्मातृ-द 

भ्रातरिभ्ब(न्‌ >₹>)री- -{री 
सखौ ४,२,९, २०, १०७, १२, 
-री ॥ त १०; %? ०१९ वै द, 


*) अथं च्यु च। पपा यनि, वै (५८वह्‌>>। 
चवदाकी- ।नेत्री-| इतीव, सा (“मा ।निर्मणि।>>) 
माक्री- । निरमात्री-} इतीव, नप ( ^८^मह्‌ > ) 
"महाकी- ( महती-) इतीव ‡ )। (अस्मद्‌- >> आस्मा 
कः>) की- (विप ) >> [द्धि२|-कीइति शोध । स्ये 
( प्रसिद्धे ६यावाप्रथिवीरूपे}, ये ) आस्माकी (अस्मदीये) 
पयोरधा (च) रणस्य (आनन्दस्य ) नप्त्या ( जनयित्यौ 
भवतः, ते ) मामः इति वा (तु (अङ्षत ] 0८, 
ए.40 ३, २१९८], 08. ; इति मतम्‌ । 

०) सा, एण प्र ={ अस्मद्‌->)मामकीना- 
>> नप्र यनि इति) विप ( (*मदू-गीता- धी- 
॥स्व॒ति-})) (अस्मद्‌- >>) मद्‌- + (“क्‌ [= ^^ *@; 
+८ग, ^^ग, «८ज] स्तुतौ कमणि) "की (णै >> र्णा- 
>> वृस *मव्‌-कीर्णा >> नैप, यनि (ठु छन्द ) इति 
मतम्‌ ! ०) नाप (स्वुतिपार्क- 
ठु तप्ये एफ प्रभ |) । "वाक्य-वद-~>नेप्र यनि ? 
-विंढ म अभा <-मगध- इति ४) । 

9) पाठः ४ (५८क्ञ [मजने। > कतरि) भय->> 
इति शोधः 
०) वें सा, ५फर प्रभ < रमात- | अजननी-|-> 
वरि + (य्‌ >) म्व (न्‌ >>) री- इतीध, एण. प्रमू., 


३, १४३, २, १०, ४८, २४, 
पै ७,२०,९, -शवा ऋ १, ६०, 
१,७१.४, १४८) १.०९ ३,६.९६, 
४,१२८,२,१४१.,२, १९०, २, 
१,९] ३,२,१३.५,९, १०,९, ५, २९, 


ह | वेतु फ ] श्वरी- इति शोध १। विप 


१७,१, ५४1, १९५९, २, ७, १४, 
॥: ०,२७.१६, ३.४, १९. २०,२, 
पै १, १ ०८,२, द, २५७, १,८९.१ ९; 
१, ९,११.१, १५, १, २१, २ 
१२.१२, ६, १५,२.४, १६, १ 
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(। *निर्मातृ-स्तोत्री- । खख- | ‡नदी-। ) । पाठ " मातु- 
रिभ्बरी- इति ्नोध (वतु पपा प्रश् यनि)। (५^मा 
[निमणि। > कतेरि ) $ मात्‌- ( *इन्द्- ) +(^^रिम्‌ 
स्वती] >) रिभ्व(न्‌ > )री->> उस इति मतम्‌ । 
“) पाठ ४। सपा ऋ (१०, १२०,९) अनु ग्री; इति 
शोधः । ४) बप्रा । नाप (अग्नि, 
वायु-) । या [७,२६.] £ प्रच च २मात॒- |जननी- 
इति पूप । उप च < +स्‌ वा, आद्का- ~+ “अन्‌ 
वेति या , < «षी इति भा , < «वस्‌ वा,५८श्वि वा 
+शी वेति पाड १, १५९] <~ ^^ (>> ५८ वन्‌ । 
इति एफ प्रम, <^ रिश । तृप्तौ | इति ५५ ।२, 
५५, ¢ |च १ । व्यु ४। पपा नावम्रह । अग्न्यथं («८^भा 
।दीप्तौ|) > मातु- (दीप्ति. + (८ [धारणे] > 
भरवन्‌- >> नेप्र ) "रिदवच्‌- ( धारक- ) >> उस 
भातरिश्वन्‌->>नेप्र यनि । वाय्वे (५८वा [गतौ।>) 
वात्‌- ( = गति- ) इति पूप । रेष समानमिति मतम्‌ । 
४) °्रन ।ष१]>>नैभ्र वावि द्र । फलत मातरिच्च- 
इत्यस्य रूपमिति सुवचम्‌ । ‡) शोध प्र २२८७ ८ द्र । 
1) व्यप (ऋषि-विशेष)। ४) °्नि इति स्वर ? यनि शोध ४ 
~) पामे पए २०८१ ८द्‌ 


सातढी 


५,१३८.७, १७,५.९, 9; ठ, ५, 
१९, २८, ११,४८.१९९०.२०, 
२२.५५, -इवानम्‌ ऋ २,१६४, 
४६.२,२६,२, शौ ९,१५.२८, 
११,६,१५, पै १,१०७,६.,१द, 
२२,५ 

मातटली० ऋ १०, १४, ३, तै २, ६, 
१२.४५, मे छ, १४,१६, रौ 
<, ९,५, १९१, ८,२३, १८, १, 
४७, प १६,१८,५. 

{सातवे ऋ १,१६४,०८, रौ २,१५, 
६, पै १६,६८,६, २०,११,३ 

माता-पित- २मातृ- 

? माति" पे ०५, १६.१ 

माती- ~+^मन्‌ द्र 

१सातुख- र्माव्‌- द्र 

? मातुषिन्ध्यसि पै १,९८, १ 

शमात्‌- <मा (बघा ) द्र 

र्मातर- ~९त॒ ऋ १; १८५.१ १,द्‌, 

 ५१,५, पमि ७, १४, ७, ११, 

दौ १९.४८,२, -न्त मा १०, 
२३, का १९१, ७, ३, ते, ३, 


4) मातरिदवाुयाता गिरी, इति पाठ ४ ४मातरिदवन्‌ 


२४७७ 


२,२, रौ १२.१.६३, पे ६,२१, 
२,१७,६,८, -{तरः ऋ १,९२, 
१,३,३१,२, ४१, ५, च, ४७,६, 
६,४५. [२५,८, ९५, १६] ८, 
८९.४.९६, १, १०२, १७, ९, 
१२, [(६, ४५, २८) २१], १९, 
४,३३।(१,१४२, ७,५५, ५,६) 
५ (१०२, ७, १०, ५९, ८) 
८६, ३६, १००, १, ७1, १०२, 
४२, १०, ९,२, १७, १०, ६२, 
९,७५५,४,९१, ६, १२३, ३, मा 
४,२.११, ५१, २६, १५४, का 
७,१,२, १२,५.,२.२३६,१,१५, 
ते १,२, १, १, ७,१.४५. १, घ, 
१,५.४८, ६5१, ४, ७, ४,१९.३४, 
शनै १,२, १, २,७,५. २,१.५१, 
६, २, ४,९.२७, १२, ३, काठ 
२२, १,८,१ ६, १६५४, १९, ५१, 
३५,२, क १,१३, ३०,२ब, को 
१, ५५०, २, २२०, ३६९७५, 
५४३ {1, ११०५, ११७४ 
११८८, जे १,५६.८३, २०,२, 


रमात॒- 





~--------------------------------------------------------- ~ --------- 


३०, १००, ४२,९ {1,,२३,३; 
दरौ १,५,२, ६,९,३, ५१, २, 
१९.४०.३४, २०,२३०५, पे २, 
३२३.,५४.९०,४.७, १,७०.६, 
३,३,४, १९५२३६.१४, ४२,६; 
४५,९, ५७, ४, -] न्तर ऋ 
१०, ९७, ४, मा १२, ७८, का 
१३,६,४, तै ४,२,६, १, मे २, 
७,१३२.४, १४,६, काठ १३.१६; 
१६५१३, क २९५, ४, पै ११.६, 
र्ठ तरम्‌ > १, २४) क, ५५२ 
११०, ८, १११; १, ११४, ७, 
१२१,२.,१६३, १३, २, ४८१३; 
७,१८, १, ३, १२, ८५, ३४; ४, 
५२,१६.६,७२,|२, १०,६२, ३, 
७,४३,३, ८४५, (.ढ, ७७०१, 
१०३, २, १०; १८, १०, ५४ 
३,८८, १५, ९४, १४.११४ ४६ 
१४६, ६, १७६, १, १८९, १, 
खि २ ६,११,१२, मा ३, &†, 
८,५.१२. ९,,५५, रद; १५, १८, 
२३०, १९, ११, ४७, २९, ५ 


५) मा आर्तिम्‌ इति शोध । सस्थ  अरुन्धत्यः-> 


|सं१] । उपयात ( खोरि मपु) अङ्गिरसं (सरे) इति 
रोधः (तु मूको )। सस्थ कवि >>कवे ! । ष्वेवा >> 
देवा ! । आ, ध्यरसि ~>जरसि इति चापरे शोधाः। 

४) व्यप (इन्द्र-सारथि- [तु चौ १९१,८,२३॥) । व्यु ४। 
पपा नावग्रह । ^मात- ( श्वाहन- )+ ( +^“लिस 
1= «खश्‌ गतौ | >> भवे ) *लिस- (= गमन- 
॥ = वहन- |) > बस श्त-ङिस्- > ("ली > खी 
इति सर्वत्र सदहितायामन्व्यलोप दर । पूप स्वर (वेतु 
भा सा °छिन्‌- इति, ८ प्रभ °छी- इति च प्राति 
भर१।तु नमी- पुथी- प्रम | इति ४) । °) अव्य ("भरण 
क्रम्‌ ) । (५८ब्द->) भवै > नेप्र *भाततरै> यनि । 
(वत्सं पय.) पाययथितु मूर्धानम्‌ (-=*मूर्ध-मानम्‌ अयुत }) 
दिङ्क्करोत्‌ः इति वा (तु ताप्यै 7.6 पाठ ? इति छत्वा 
[५८ नेः >> | धातवै इति शोध इति, वैत या ११, 
२२ प्रभु अर्थान्तराणि कल्पयन्त 2) । 


क 


न्त्या (तृ) इति, ४अवगच्छमावाधि >> अभिगच्छ आमया- 
(य-अ) बाधि ( = रोग-समापतिम्‌ ) इति चापि श्ोधौ । 

९) नाप (जननी-) । च्यु ४।या [२,८] प्रभ <मा 
+ तृच प्र॒ इतीव । श्रध | बद्धौ = श्रजायाम्‌ | ¬> भावे 
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६) नाप, (रअप्‌-) । («घ [उन्दने।>> ) मशै->> 


नैप्र यनि इ्येतत्पर प्र १९९५. अथि शोधः द्र । 
2) सपा मातुषु < >> मान्नो इति पामे । 


4) विप (*वार्‌-गत्‌-] पु सिन्धु-।= नद्‌-]) । (५८ 


{विष्णु-] ) इति शोधः (ठु ।अंरत । 5 , वैत॒वै | [उन्दने। > ) * मर्ध (वारि- )+ ( 4८ > कर्वरि) 
भत-> उस "मध-भृत्‌->> नेप्र यनि (वतु वे सा. 


सा प्रश्र. वा भ्रति खिद्यमाना 2) । 


५) पाभे पू १७९१ द्र. । °) पामे. २४७८. द. । 


पामे प्र २४७७ द्र. । 


= निर्मातृ- इति, भ्र प्रम नाप इति च ९)। 


‡) सपा तैत्रा २,४,३,३ मातृबो इति पामे । 


रमात-> 


२४८० 


१साध्वि- 


~~ ततोस्य 





मातुरा-पितु*- -तरा ऋ ४५६, ७ 








मावृ-मत्‌- -मद्धय रौ १२, १, | रमाधव- रमधु- द्र. 


मता-पितु*”- -तर मा ६,२०का ६०, पै १७,६,९ रेमा-धव'- -न्व सि ७,३, १. 
द,४,५, ते १,३,१०, १,६, ३,| मातु-ख(्>)ो्- -्टा ऋ १ 2 माधवी -वीम्‌ खि २, ६२, 
११, ३, मे १,२, १७, काठ १९३,११ २५ 
३,७, क २, १४, -त्रो खि ३, मात्‌-हन्‌- -्ना पै ९, २२, ७, -हा | माधव-प्रिय >> )या"- -याम्‌ खि 
१०२१ पै १९, ४६.१४ २,६२.२५ 

४मातुरु°- -रुसख सि २, १४, ६ | १ मातर्णं* पै ८,१६, ९ ? श्साधूचीभ्याम्‌° मा २७, १८, का 

मातु-हृत- -ताव्‌ शौ ४५, ३०, ४, | १ माठृतौ" घ २,२०.५ २७,३,५ 


पे ९,१३.४ १मा वष्टानामसि" शौ १९ ५७, |? रमाधूचीभ्याम्‌” मे ४,९,६ 
मातु-त(म>>)मा- -मा ऋ १, ३ ठ माध्य, माध्यन्दिनि- प्र मध्य 
१५८, ५, ६, ५०, ७, -माम्‌ | ? मरात्ममस्मान्यसाभजेनापरहा- द्र. 


ऋ २३,३३, ३, -मासु मा १०, 
१२,०. मे २,६,८, काठ १५,६ 


१०२९,६ «^“मद्‌ द्र 


मातृ-बन्धु- -न्धु लौ १२,९.५, पै | 2? मादायो पे १०,२.४ 
१सराथव- १मधु- द्र 


१६, १४५, ५ 


०) द्वस उम स्र (पा ६,३,३३,२,१४१।तु पितुरा- 
मातु-) । ४) तु नागेश (पा ६,३.३३) । 
वैतु पपा माता । पि० इति । 

०) नाप (मातृ-्ातू-) स्वर ¢ मातुल- इति शोधः 
(तु पा ७,२,३६) ।नेग्र < "मातृ-ा्र- (वेतु फ.^७ 
1१, २५] < *मातुर्‌-अ- इति वा “मावृ-ख- इति 
वेति) 0) मा० इति सवर ” यनि शोध । 

९} घस अन्तोदात्त । उप भाप । 

£) विप. (योषा-) । तुस उप < ^८ल्‌ । 

४) "ग स्थां इति पाठ ? मातृ-स्थानम्‌ इत्येकपद्‌ शोधः 
(वैत 8 ^ = *सवृणम्‌ इति ४ ) । 

४) श्लोधः पू १७९३ € द्र । 

४) पाठ ४ यथा दृष्टो नामाऽसि इति शोधः (उ 
पु १४९८ ¢ टि )। 

‡) पाठ ४ मातवम्‌ अस्मान्‌ परा-मज, (मेनि->>) 
नीः परं घातयासि इति पादयुग्म-शोधः । 

४) पाठः? श्रिय तां सर्वेषाम्‌ आदायो (य उ)दु-गरह 
{ उद्-गयाण) इति शोध. । पूरवैऽधचैऽपि श्रियं तां (तेषा ) 
सर्वषां दधातु य एव वेद इति शोधितः पाटः । 

ग) व्यप. (कृष्ण) 1 व्यु. १। म~ (वंश-विशिष- [= यदु- 


तथासि चे ५,२७.४ 

७, का १९१, ४, ३, ते १, ८, | मात्या- «मन्‌ >मति- द्र 
माजा- <^मा (बधा ) द्र 
मवर-पिवृ-वथ०- -धात्‌ खि र, | मात्सयै-, मादन मादयत्‌- प्रग 


१माध्वि- -°च्वी ऋ ५,७५,।१-९], 
कौ १, ४१८, २, १०९३- 
र 
१०९५, जञ १,४०, १०, चौ ७, 
७७०४, -ण्ध्वी ऋ १,१८४.४५ 
८४ ३ ४,५.६६, ६ ३, ८ ०७9 ६ 9,४३ 
७,७१,२, खि १,१०,४,११,५; 
(> 
भ 1 2२०, १ १,८, -ध्वीभ्याम्‌ 


वश-]) + गोत्रापर्येऽथ अण॒ प्र (तु अभा प्र), अभा 
[पक्ष] मा- | = रष्ष्मी । + २धव- ~> षस । उभयथा- 
ऽन्तोदात्त । प) = लक्ष्मी- । °ध° इति स्वर २। 

८) षस पूप स्वर (पा ६,२,१५) । 

०) पपा अनु यनि पाठ इति च अचिनो विप इति 
च कृत्वा श्ची- इति प्राति इति प्रायो्राद । उ म, 
मधु- ।तदाख्यविदया-] + 4८अञ्च्‌ इति । विप (सोम- 
सेषिन्‌-। देव-) । -चीभ्य. {च३| इति शोधः । “माध- 
( = मद्य- > "मध्य- >> "मज्क- >> माक्ष) 
+ भक्षि- ( =मक्षण-) >> बस *माध-मकषि- -> 
१"माधूचि- इति प्राति द । -चीः इति दीं उरस. 
(पा ७, ३, १०२)। सस्थ ध्वा>> मा इति शोधः। 
हे घमे ! देववीतये अत्र मा ( माम्‌ ) अनु (मम सषिधे ) 
मधु (सोरम) प्रावीः (श्राप्लुदि ) +माधूचीन्य (देवेभ्यः 
इति शेष )' इति वा, इति मतम्‌ । 

४) उप *भक्षि- (कतरि कत्‌) उस. "माघ-भक्ि- > 
२माधूचि- इति पूर्वाद्‌ विरेष । 

५) विप. ( | * सोमसेत्िन। अश्चिन्‌-, * देवसामान्य- ) । 
१*माधूचि->> यनि (वैतु. < १मधु- इति प्रायोवाद ४)५ 
रोषं 0 टि. द. । 


श 


भ्व 


रमाध्वि- 


२४८१ 


श्माम्‌ 








मा ७,११.३७, १८४५-०. का ७, 
५,१, 2७, ३,५९०००, ते १,४,६, 
१,े१,३, ८, काठ ४,२, क 
३,२ 

रमाध्वि~ -ध्वीभ्याम्‌ मे ४,९,६० 

साध्वी- १मधु- द 

श्सान-, रमन्‌- +^मन्‌ दर 

-देसान(जग्रा ")- -नम्‌ ऋ १,३९.१, 
१००, १४, ७,८८, ५, €, ६३, 
२, खि ५,२०.३, मे ७,१४.९], 
दौ २०,१३५,८, -नस्य रौ ९, 
३,५१.२१. १,५०.३.१६,४०, 
८, -°नस्य रौ २,१२, ५०.९., 
३, ६१, -ण्नस्य रौ ९, ३, ९, 
पै ३,२०.५. ७,६९.७, १६, ३९, 
४०,६,९, -नात्‌ ऋ ९.७३, ६, 
पे द, ११, 2, -ने ऋ १०, 
२७,२३, पै १,१०१, १, -नेन 
त ५८५, ५, -नै ऋ २, १५, 
३, तै २,३, १४,५ 

मान - -न ऋ ७, ३३,१३, -नख 
> १,१८९, ८, -नास ऋ १, 


‰) पाठ ¢ * माघमक्षीम्य (देवेभ्य ) इति शोधः 
(ठ छन्द › ४१ माधूचीभ्याम्‌ इत्यत्रत्य सैकेतश्च) । 


०) परस्परं पामे । 


५) <- रमाधूचि- इति कृत्वा तेनैव गताथेम्‌ । 
9) मानस्य पल्न्या <-> पै १६,३९,४ मानस्य पलि 
९) पामे पृ १८९४ द्र । 


इति पाभे । 


१७१.५. १८२,८; -नेन ऋ १, | म्रान्द्ब"- -न्दाः मा १०,४ छा ११, 


११७,११, -नेभि ऋ ९,१८४, 
५, -नेभ्य ऋ १, १६९, ८,मे 
७,१४,१३१. 

ष्प्ान"- -नम्‌ ऋ १०,१४४,४५. 

१ मानदोनै ' मे ४,९, १२ 

मानव- «^मानवस्य, मानवस्युत्‌-, 
मानवी- १मनु~ द्र, 

मानख- +८^मन्‌ द्र 

मानस्ृ(स्‌-क)तः- -तम्‌ मा ३०,१४, 
का २७१२३,१ 

१ मानिमहेर्जातनि पे १२,१२.३ 

९ माचु- -नौ काठ १३, १५४ 

श्मायचुष-, रमानुष्‌- प्र मनुस्‌- द्र 

? माषं मा्षैत' पै ५, ४०,६ 

श्मायुषी-, रमाजुषी-, इमानुषी-, 
मारषे-्ठा- मनुस्‌- द 

१शमायुष्य-, रमानुष्य- मदस्‌- द्र 

मान्थाल्" -छ मा २४, ३८, 
का २६.८,३ 

मान्थाटव- -व मे ३, १४.१९ 

मान्थीत्टव- -व ते ५,५,१८,१ 


२,३९ तै १,८,११,१, मे २,६, 
७) काठ (4 १, १ 9 १९९, ६,२०५, २६ 
ऋ ८८, ४, -ण्न्द्‌ः ते २,४,७, 
२,९,३, मे २,४,७.८; काठ ११, 
९०, -न्दानाम्‌० मे १, ३,२३६; 
काठ ३०, ६, ~न्दासु तै २,३, 
२३,१०.४,१ 

{मान्दार्यैण- -यैसख ऋ १,१६५.१५ 
१६६, १५. १६७ ११, १६८, 
१०], मा ३४.४८, का २३,२, 
११, यै ,११,३, काट ९,१८. 

मान्धुक्छ- मन्धुक- द्र 

{मिन्य५- -न्यस्य ऋ १, १६५, १४; 
(१५, १६६, १५, १६७, ११ 
१६८,१०., १७५७,५, १८२, 1 
मा ३४, ४८, का ३३, २, ११ 
मै ७, ११,३२. काठ ९,१८२. 

मन्यमान +८मन्‌ द्र 

१ मान्वच्यामहे काठ २३, ३. 

? माभ्यरूण्यंहिः पै २,३४,११. 

१साम्‌'" वे १,९८.२ 


८) इहोध. पर २४०६ ¢ द्र. । 
1) पाठ 2 मानुषो मा रिषत्‌ इति खेधः (तु सस्थ. 


टि ?तोस्मत्‌ इति) । 


इति प्रायोवादः । 


८) अथे पामे. च मन्धीर्व- टि द्र. । 
०) विप (प्रकरणत | २अप्‌-) । य्यु १। <+^८अन्दू 


£) वैतु एफ -°नस्प इति । 

४) नाप (मन्त्र-, होतृ, प्रमाण, चित्त- प्र ), व्यप 
( अगर्त्य-ऋषि-, तत्पित्‌- वा [बहु तद्रराजा |) । व्यु ए। 

-<- +मा [शब्दे] वा, [माने] वा, <-^^मन्‌ वा । 

") बप्रा 1 = [सोम~] निर्मातृ- इति वे सा , = वास- 
भूमि- इति © , = उपक्ट्ृप्ति- इति एफ प्रभ । 

4) शोध प्र ६८७ ८ द्र । 

1) नाप (आजीव-भेद-) । <~ *मानस्‌- (अथे 2) 
कर (वैतु भा सा तैत्रा ३,४,१०.१।<-मनस-कृत्‌- 
इति, म ए मान- इति पूप इति च ?)। 


वेप१-दवि-७७ 


०) सपा मान्दानाम्‌ <-> मान्दाचु (आपश्रौ १२,८ 
२्‌) इति पामे । 

४) व्यप (ऋषि-।तु उ. एणः प्रभ. वैतुवे.खा म. 
विप इति|) । 

५) वप्रा. । व्यप इतिवे, विप इतिखा 6. प्रथ ॥ 
*) एकतरत्र पपा मानस्य इति । 

°) पाट १ मा, (अनु+८दद्‌ >) अयुधक्ष्यामहे इति 
रोध (तु. सस्थ. रि मा) । 

५) पार १ सपा, नौ ३,२०,१० माभ्युदिहि इति प्राभे.४ 
ण) शो ¶ १३४७ 7 द. । 


माम ध 


२०४८९ 


माया-~ 








"प्प, $माम-क*-~ अस्मद्‌- द्र. 

समामक”- -कान्‌ रौ ४, ३७, १०; 
पै १३,४,१४ 

१ मामगतस्य पै १५,४,२ 

{मप्मतेय०- -य ऋ १, १५८, ६; 
-यम्‌ ऋ ९, १४७, [३,४, ४, 
१३; १५२, ६, ते १, २, १४, 
५, मे ७,११.५, काट ६, ११ 

१ माम्‌ अचुप्रसार्यं स स पत्तो नि 
मे दिवाम्‌ पे ६,६,२ 

मामहान- मद्‌ द्र 

?मामाति पे २०,५४,४ 


¶ममासद्यैदसदचेद सीदपि पै २, 
९०,३ 

१मामासश्चेदसीदपि वै २,७७.१४; 
२,२९.४४१ 

१ मामेजार्य° पै ५,४०,६. 

भपहा-, = श्य अस्मद्‌- द 

मार्यसख्मजरिजष्टःपितरस्माः- 


त्सद्धिषं पे ८,७,१० 
माय" -व ऋ १०,९३ १५ 
मय -यया ऋ १, ८०, ७, १४४, 

१5 १ ६०,३२, य, १७५. दे, २७, 

७, @,३०,१२, २१, ७, ६३, ३, 

७; द,२१,६, ७, १०४,२४, €> 


२३, १५, ४१,३, ९.,७३,५, ९, | 
८३, ३, १०,७१, ५, ८५, १८, 
१५७७, १, खि ३, २२,१०, मा 
२२, ५२१, का २९५, ९,८, †मि 
७,१२, २,१४, १२, काठ ३८, 
१३, {कौ १, १०४, ४१२, २, 
२२७,८२७२३,०,२.] जे १,११, 
८,४०,४.२,५,१ ०, २,२०.११० 
४, २६, ८, शौ ४, ३८, ३, ६, 
७२,१, ७,८९.१, <८,४,२४, 
१०, ८, ३४, १३,२, ३, ११, 
१४, १, २३, १९. ६८,१, २०, 
३६,६], पे १६,११.४, १५०, 
१, १८, ३, २{, २०, ७, २१, 
५, १९,२३,५, २७,१४, ३५, 
२, -या ऋ २, ६१,७, ७५,६३, 
४, १०, ५४, >, मा १९, ६९, 
का १२,७.४; ते ,१,९,२, ६, 
५,१, रबु, मै २,७,७, ३,१,९, 
काठ १६, ७, शौ ८, ९, ५, पै। 
१६.१८, ५, -या ऋ १,३२, | 
४,११७,३.२,११,१०,२७,१६, 
२,२०.,३,५३.८.,५,२,९,३१,७, 
४०,६,८, द,१८,९.२०.,४.२२, 
९,४४,२ २,४५.९, ५८,१.७,१, 


१०,९ ८.५, ९९.४, €, ४१, ८. 
१०, ५२३, ९, ७३,५, ९९, २, 
१११, ६, ते १, २, १४,७, ३, 
१, ११, ७, ४,१.११, ३, २, 
१३,११.४११०., ३, काठ २,१५; 
द, १५. कौ १, ७५५, जञ १, ८ 
३, शौ ४,२३, ५.८ ३, २४, 
२०, ३६,९,८७,५, पे ७, ३३. 
५9, १३, ६, ४, १६, ८, ३, 
-यासि ॐ १, ११, ७, ३३, 
१०, ५१.५. १५१, ९, २, ३४, 
६.६०, १, ८, २३०, ६, ण्ठ, ठ्‌ 
७८,६, £, ४७,१८, ६३.५., ८, 
१४.१४, १०,१४५७,२, शौ १२, 
१,८, {२०, ११, €, २९, ४; 
पै १६, १५२, २, १७, १, ९, 
याम्‌ ऋ च, ८५, ५, ६, १०, 
८८, ६, मा १३, ४४, का १७, 
४,७, तै ७,२,१०, ३५ भे २, 
७,१७, २, १ ९१, काठ १६, 
१७, २९, ११, क ३७, रवृ, 
रौ २, २९,६, ८, १३,३.४, पै 
१,१३.३, ६,७, २, १६, १३५, 
१९, १७, २९, १०, २०, १३, 
६, -याया शौ ८, ९,५९.पै 


| °) माम्‌ अनु भ्रसारयंस्‌ स्वाम्‌ (= आत्मानम्‌ ), त्वै 


ॐ) पुं ५६७ यनि रख्यानिर्देशा दर । 

४) विप (पिशाच-) । अथे व्यु च । (अर^८^अम्‌ 
{सेगे¡ कर्तरि श्राऽऽमक्ः--> नैप्र यनि \ शेष पू २३३१ 
८ द्र. । एतदु (न त॒ प्रु १४०० टि ८ अनु) पू ५६५७ 
मामकान्‌ इति नेष्टम्‌ 1 

५) षाठ ‡ प्र ५७२ माम्‌ इति सुपरिहरम्‌ । स्पा 
श्लौ १९,४५.२ अनामम तम्‌ (वैत एफ अनामयत्वम्‌ ) 
इति द्वि-पद्‌ पाभ, (ध १७०. अपिं दर ) । 

4) भा सा प्रर = दीधैतमस्‌- (ऋषि-) इति कृष्वा 
--<"मसता- ( = उचभ्य-पली- ) इति ४। नाप, विप. 
(तोक) । (५८बष्‌>> ) ८बादृध्‌ ।गरास्तुतौ। + (कतरि) 
यच्च प्र >> "वादृधेय॒- >> नप्र. यनि. (=^^मह्‌ 
‡= ९८इघ्‌ 1 > 'मामहेयु->> ) इति मतय । 


पताऽतो नि मे दिव. (ष१) इति शोध । 

“) सपा शौ १, ३४, २ मम चित्तसुपायसि इति 
पामे । 

४) पाठ य्मामे जारि अय निहितो भग इतिषाद- 
रोध । 

४) व्यप । व्यु :। वे -मायु- इति, एफ. ७. 
<-मयु- इति वा मायु- इति वा । 

नाप ल्ली वप्रा =आव्रण- प्रथ. (ठु निव ३,९ 
= प्रज्ञा- इति)। व्यु १।< +मा (= +८ब्र,«८ा) इति) 

1) सपा. आश्रौ १०,९.२ प्रभ । वैताभ्रौ ३७, २ तु 
यज्ञपा इति पमे । 

५) पामे प १७८९ ¢ द्र । 


माया--~ 


का 


१६, १८, ५२. -याये मा ३०, 
७, का २७.१.५७, -श्ये शौ ८, 
१३५१, पे १६.,१ ३५,१. 

माया-वत्‌- -वाच्‌ ऋ ७,१६.९ 

{माया-विन्‌- -विनः ऋ ९, ८३, 
३, खि २,१४, ११, कौ २, 
२२७, ३,२,२, जे २,५, 
१०,द, २०, ११, -विनम्‌ ऋ 
२, ११, ९, -विना ऋ १०, 
२४, 

-मायिन्‌- -यिन ऋ १, ३९, २, 
५५१,५, ५.४, &४, ७, १५९, 
४, २ ११, १०, २,३८, ७,९, | 


२४८२ 


१४७, २, कौ १, ४१२. जे ९, 
४०, ४, शौ २०, २१, ७, 
-ण्यिना ऋ £, ६३, ५, 
-{ थिनाम्‌ ऋ १,३२,४.२,२०, 
३, ३४, ३, मा २२, २६, का 
३२, २, ९, तै ३, १, ११, ७, 
मे २,१३, ११, शौ २०, ११ 
३, पे १३,६,४, -यिनि ऋ ५, 
४८,३, -यी ऋ ७, २८,४,१०, 
९९,१०, १४५७५. रौ ८, ११, 
द, वै 9 १,४ 

माथिनी- -नी ऋष, ४८, १, 
१०,५.३ 


५६,१.४५, ४४, ११ ६, ६१, ३, । ? मायाधनागता पे ५,९,३ 
७,८२,३, ८,३,१९, २३, १४, ¡१ मायान्तसया ° खि २, ६, ६. 
१०, १३८, ३, कौ १, १०६, ¦ ्मायु- +^मा (बधा ) दर 


जे १,११, १०, रौ १९, २७, । 
५५, ६.६६, प; पे १०, ७9 ^ ६; 
१६, १५०, ५, -{यिनम्‌ न 
९,११,७१५३, ७, ५६; ३, ८०, 





५9) २, १ १५, ९५; ३०,६, ५८, | मागर 


रमायु- «८^मा (शब्दे) द्र 


सारण-, सार्क- दय्‌ द्र 
शसारुत-परम , १माख्ती- प्रथ मस्त्‌- 
र 
मृग्‌ द्र 


दे, ४८, १४, ८, ७६, १, १०, ' मा्जैन- प्रथ “प्र्‌ द्र 


*) देघ. प्र १०८४ द्र (वेतु 8ए^ मायाधरा 


आगता इति) । 


०) पाठ, मुह्य (= सद्यम्‌ |तु इ ५७१ ¢] ) अन्त 
(र>)रा- >> -रा इति द्विपद शोधः (वैतु लिसा 


१९१,६ या , अन्तरा इतीव 2 ) । 


९) नाप (यज्ञपात्रश्ोधन-वेदिका-) ¦ < 4८“ इति 


पाड (१,११६) । 


०) 87 षण्मा० इति समस्त पदं चिन्त्यम्‌ । 
०) विप (| दीतनिप्राचुथेवत्‌-। अग्नि-) । < ध्‌ 
५८) दीपौ" । सस्थ ए दमूना. 


इति शोध ) 


!) नाप (भूमि ) । (५८“खत्‌ = 4८ब्रृत्‌ [तेने = *निवसि। 
> [अधिकरणे]) यनि (ठ शौ १२, १,६३ प्रच, यत्र 
रमात॒- (-'निवासदान्री-) इ््यर्व सुख्या इत्तिः) । 

८) सा एषा ७ © प्रग = पक्षिन्‌ < 
-सृताण्ड- इतिः । विप (॥प्थिव्यां वर्तिन्‌-वा वधिन- वा ‡। 


सने। वा वर्धनः 


मटन्य- 





। मार्जालीय -य- मा ५,३२, का ५, 
८,१्‌, तै, ३, ३,१, ६, ३, 
१, २१, मै १, २, १२, £, ५, 
९५, काठ २, १३, क २, 
-भुयम्‌ ते ७,५, १०, १, काठ 
२४, २, -बुये ते ५, ४, ११, 
ख, मे ३, ४, ४, काठ २९१, 
१२५ 

| मा्जास्थ०- -ल्य ऋ ५,१,८. 

भ 

। माजत्वा मज्‌ द्र. 

 माङक- द्‌ 

 मार्तवत्स- ८ द 

| श्मा(ते ~त~ ¬> भमार्त 

'  (ताश्नाोण्डध- -ण्ड ऋ २, 

| ३८,.८, मे १, ६,१२$ 

मार्ताण्ड -ण्डम्‌ ऋ १०, ७२,८; 

९, म ४,६.९1 
? मार्ष षाः पै ७,१०.३. 
मालङ्कः- -इा तै ८५,६, १९, १, काठ 
८९. ९ 
मालिम्छव- रमलिम्लु- द्र. 
' साख्य मल्व- द 


1 
। 


पञ जीवमाव्र-|) । उस उप (“अण्ड श्धारये = निक- 


वा > कतरि) आण्ड- इति मतम्‌ । 


५) नाप ([प्रकरणत्‌ः। सुय ।उदयास्तमयरूपाभ्या जन्म- 
गत्युभ्या प्रस्त , अदितिपुत्राणामष्टम , यमदितिर्‌ मष्ये-खं 


परास्यत्‌ |) । (५८ दौ “ दीप्तौ" । = ५८्स्‌,५८८भनस्ज्‌। 


>भवि ृष्ट- > नप्र ) "मार- > *मारग्त- 


(दीप्तियुक्त-) > नैप्र॒ *मातै- + भाण्ड (पात्र- इति 


>> दमूनसि आ 


वा, मण्डल- इति वा) >> कस *मत-भाण्ड->> 
नैभ्र यनि (<दहिरण्य-ग्भ- इति) । 
1) विप (|+ मद्रकारिणी-] खख-) । मद (=मद्र-) + 


(«^सन्‌ > ) सा->> उस *मद्र-सा-~> चैप्र यनि. 


2) भा सा महाकायार्थे < मार- {मह-1 + बङ्क- 
[गत्र ] इतीव, ४ < मलङ्- | चिह्न ¦ इति। विष, 
(1. विद्धित-मस्तक-। तूपर-)। भाख- (मस्तक-) + (५८अह्ग्‌ 
[कश्षणे] >> ) "अङ्क- ( विह्- ) > बस. "ालाऽड- ~> 
यनि, इति मतम्‌ । 


श्मावयम्‌ 


्मावयम्‌ पे १५, २२, ६०, १६.५५१, 


९0 


माष -षपर्‌ सौ ६,१४०.२, पे ९९, 


४९.१०, -षस्य मे ४, २, रबु, 
काठ १२,७बू> वै २०, २३९, ३, 
-षा-ः मा १८, १२. का १९ 
४,४, ते ध, ७, ४, २, ८, १, 
८,क१्‌, ते १,४,१०ब २,११, 
४; काठ १८,९., २०,८बु, २२, 
७बृ, क २८, ९,२९१, १०१, 
दौ १२,२, ५३, पै १७.३५.२३, 
-नृषाणाम्‌ मै १, ४, १०, काठ 
३२, ७, -षात्‌ पै १९, ५१,९, 
-भृषान्‌ काठ २०, ८, क ३९, 
१०, -वै ते ५,१,८, ११ 


माष कमण्डलु -दलम्‌ काठ ३७. 


[च 1 
| 


२४८४ 


माषा( ष-जा )ज्य'- -ज्यम्‌ शौ १२, 


२,४, पै १७,२३०.४ 


मास(बप्रा)- माः ऋ७,२२, ४, 


मादूभि " ऋ २,२४,५.१माद्घ " 
दौ ३,१०,१०, १९,२७,२,३७, 
४, पै १,१०५.४, १०, ७, २, 
मास॒ " ऋ १, २५, ८, &, १८, 
४, घ्‌, ४५५, ७, ११, ७,९१.२ 
कृते ०,९,७,३९, दै, ५, ३, ४, 
७,४,११.४, ५,७,१, ४२, भुत 
१, १०, ८, २,४,६, &,७, ९, 
¶काठ २१, ५९, २८,२), २२, 
७५, २६, ८२, २., द, ८ $, 
क ¶ ३९, २०२, ७७, २, रौ 
८,९,१७, पै ९ २१ ९२, १६, 
१९,७.३१,३, ध्मासा" ऋ १०, 
१२३८, ४, मासाम्‌" ऋ १०, 


१मास- 





८) २१ ते =) ७५१; ७११८ 
१४, ७,५,१, ६१्ब, मे २,१४, 
१८, काठ ३७५,६१, ७.७, रौ 
१,३५.४, पै १,८३, ४, मासि 
नं १०, १२,७,१८४, ३०, खि 
४, १३,२, ३०, ¶ ते २,५,६, 
६, ७, ५, २, २, ३,१९.१ काट 
२८,९, ३३,१,२., ५९. २७,१, 
क ४, ६बु, रौ ७, २५, १० 
१३, €, १२, ३, ४२, १८, १, 
३५, ४, ६३, पै १२, २, १०- 
१४, १९, ५५, ८-१ ०, २०, 
४०, ९, मासिऽमासि ऋ १०, 
५२,३, बते ७, ४, ११, ४, ५, 
१,६९, भूमे २,५ १, ९, माछ 


तै ७,५,२,२, मास्मु काठ ३२, 


११ 


माष-तिर- -खौ नै ७,२,१०,२ब्‌ १३८,६, मा २९,३७. का २६,। १मास(बप्रा )- -सः० ऋ १०,८५.,५०;. 


=) इह च पूर्वे मन्त्रे ? सवयम्‌ इत्यत्र च स्वेदम्‌ 
(सवेदा) इति शोध । सस्थ तण भर-मण्धि > 
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सूर्यामासा |ॐ १०, ६४, २|)] + (५८दष्‌ ८ ५८दृत्‌ । 
वतेनेः > भाते वर्ष- > नैप्र *वासु- (चक्रपूर्ति-), 
>>बस सास-वास- >> यनि इति मतम्‌ । 

४) “सोमस्य (चन्द्रस्य) यथा मासे-मासे नैकान्तिक क्षयः 
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१०७९ } टि नेष्टम्‌ |) । (अहमपि) जित्रि ("आतुर ) 
तुभ्रपुत्र इव वा गो (वाण्या ) रोदेण (तारस्वरेण) 
दानाय (आत्मनः सकाशम्‌ ) आवद्रतीय (आवतेयेयम्‌ ) । 
(असौ तैभ्रयो नाम) अहस (कृच्छरापत्ते") यूं 
{दुखित [अत.]) वां (युवयो) अषु (*स्तोता [च 


५,७.३५, तै १, ३, १, २४, द, 


†मित्‌- -मित ऋ १०,१८, १२; 


( ससुद्रमध्यात्‌ ) श्रोणी ( व्रणी ) सचते ( प्रापत्‌ )* इति 
वा(तुवेंसा, वैतु एक प्रभ माहि।न>[ना-। विप ।>> 
-ना इति, ५९ [पक्षे] न~ >> -ना [अधिनौ | इति च) । 

% विप [|'महामदहिमन्‌-। इन्द्र-, पूषन्‌, उषस्‌- प्रभ (तु. 
।तात्पयै] निघ ३,३ =महत्‌. इति)] । मघ->> (वीप्सायां 
।पा ८,१४४]) “मघ॒-मघ->> नेप्र “माह-+ मतुबर्थे इनप्‌ 
प्र > यनि (तु ।तात्पय॑। सा ए प्रभ <-८^मह्‌ इति)। 

४) = माहिन । <-*साह- +दैनप्‌ प्र॒ इति विरेष ! 
(ववे सा ।ता्पय। फए^५[२,४२ ?|, मेतु १. 
व्यप इति 2) । 

५) मान-परक्षपण-नियोजन-बन्धनादिषु धा इत्ति. । 

) सपा सछ्रत्‌ मिनोति < >> मिन्वन्ति इति पाभे. । 

1) पामे १११४०॥२िद्र। 

=) धा बन्धने वृत्ति (वु प्र १८०१८, वैतु उ, म. 
प्रक्षेपे धा कत्तिरिति १} । 

') नाप (मृद्‌-)। नेप्र < मुद्‌- (कै, सा एण. 
परश < “मा ।माने] इति सत्‌ विप. वा नाप वेतिचं 


सन्‌ |) वां ( युवयो ) माहिना (महिम्ना | एव] ) अप. | त्वा वा. प्रति नाना-विकल्पाः १ )1 


<“मि(बधषा )> २४८७ +मिश्षमेभ्‌ 








शौ १८, ३,५१२ मिनीमसि ऋ १०, १२३४, ५९, ११. मे २,४, ५ब, काठ १२, 

मिन्वत्‌- -न्वच्‌ ऋ १०,२०,५ अमिनात्‌ ऋ २, ४९, २, १०, ३१ृ, पै २०,२०,४४४, -नी काठ 
कृमेतव्य, च्या- -व्या मे २, ९, १११४ १३,४ब्‌, -न्या शौ ५,६, १० 

४, @, ७, ९२, -ग्या मै ४,७, मिमाय ऋ ७,१८,१६, मीमाय १०,५,१५-२१, पै ६,११, २२; 

९ दौ ५, ११, ३.१८, १, ३, -न्या रौ २,११.१, ५, ६, ९, 
मेत्‌» -ता ऋ ४,६,२ ९,१२, १२४४. मष्ट रौ १२,१, पै १,५७.१, ६, ११,११, २०, 

“मि, मी (बधा)? अमिमीत ऋ ३३, पै १७,४,३ २७.४ 

१०,९९,१० भुमीयते मे ४,१.२२, काठ २९, मेनि-हन्‌- -घ् ,-हन पे २,५१, 

मीयते ऋ २, ८,३, तै ६, २, २,३१,१२.२५,१८२, क ८५,३, ४, -इनम्‌, -हा पे २, ५१, 

२, ५बृ, अमीयेताम्‌ ते ६, 9, ७, १२, &८,१६२, मीयन्ताम्‌ १-३, ५ 

६,२य्ब्‌ पै १२,१०.११ ५भिक्ष, मक्ष (समिश्रणे), > भेश्षि, 


मिनाति ऋ १,१७९.१, मिनाति | मिनव्‌- -नत्‌ ऋ ७, २,५, पे १८, मिमिक्ष. मिमिक्षति ऋ १,१४२, 


ऋ १,७१,१०० १२३.९. १२४, 





२५.५७, -नन्‌ ऋ २, १३, ३, ३, {भिभिश्चताम्‌ ऋ १, २२, 


(३, ५८०,४, (१०,६६,१३), -नेन्ता ऋ १,११७.३ १३०, ६,७०,५, खि ७, ७,४,८; 
२३,३०., १२, मा १९. ८५०, का मिनती- -ती ऋ १०,१०८, मा ८,२२,१२०३२, का ९,,५.,५; 
२१.६.६०, मे २, ११,९०, काठ ११० १४, ३, ६, ते ३, ३, १०, २, 





३८, ३०, शौ १४, १, ३३, पै 
१८,४,२, मिनन्ति ऋ २, ३८, 





मिनान'- -न ऋ ८,४२.१३ ५५११,३, ४,२, ९, ३, मे २, 
रैनि- नये पे १९१, १७, > -निः ७, १९, काठ १२, ९, १६, 


९,।८५, ८२, २, ८, ९३, ११||  भृमे २,४, ५, ४, ८; १२, काट १६, २९, ३†, {भिभिक्ष ऋ ९, 
{ मिनन्ति ऋ १,६९.४, (१०, १२.३१, रो २, ११,१, ५, ६, १०७, ६, कौ १, ५१९, जै १, 
१०,५)|२.३८.७, द, २३२, ८; ९, १२,७.,५,१२.९.,१,१०,१३., ५३,९,{ मिमिक्षतम्‌ ऋ १,२२, 
५६,१, ६,२१.३, ७,३१, ११; पै १,५७,१, & ११,११, १५, |३, ४७, ४, ३४,२, १५७,४,. 
४७, [३,७६.५], १०,२९४, १३, २३,१, १६,१४२,५, १४३२, मा७,११, का ७,५, १, ते श, 
कौ २, ११४४, जे ७, २९, ८, १४५.१, १४६, ८, -निभि वे ४,६,१, भे १,३,८, काठ ४,२, 
मिनामि ऋ १०, ४८, ११ १४७,३,९, -निम्‌ ॐ १०, २५७, क ३,२ 


०) वेतु पा मिथ (वृधः <~ व॒ध्‌-) इतीव पठन्‌ 
(मीयमाना ) ओषधय ° इत्यथमाह ४ । 

४) नाप [निर्मातु- (= स्थपति- [तु वैँ, एफ तवष. 
तष प्रम, वेतु सा =स्थूणा- इति ?)] । तृन प्र 
नित्स्वरङ्च (वैव सा वृच्‌ प्र इति१)। 

५) हिसादिषु धा वृत्ति । 

५) कतेरि इयनि रूपम्‌ (वैतु बे. (पक्षे सा, वण च 
कमणि प्र इति?) । 

%) धा निर्माणि त्तिः (तु उ म , मा तेत्रा२,६,४,३])। 

ॐ) पामे प्र ७५१८्द्र । 

€) विमा विमाय इति स्यबन्त शोधः (प ५८३ 
£ अयं विदोष द्र) । 

४) (यत ) ऋतेन ( ऋतसायुज्येन (सबलाः सत्य |) 


मिनती (युष्माक) हिसाकारिण्य. [सत्यश्च]) गव (अघुना) 
उद्यन्तु, (अत , हे) पणय (बिभीत, आत्मरक्षणार्थं च ) 
दूरमितः इति वा (वु सा, वेतु बे, 4^पलत६ 
1270140 १३, ४९९], १30 अषप ^८^मा [न्द्‌ > 
मिमती इति शोध इतीव, धष्र 60५ चह ^^मी 
इत्यस्य गतौ इत्तिरितीव च ४) । 

") धा निमणि इत्ति । 

2) नाप स्त्री (वज्ज- [तु निघ २,२०|) । नि प्र उस. 
[पाड ४,४८ (वतु दे [पक्षे] <^८मन्‌ इति १)]। 

५) शोध प ६१४द््‌. | 

) -<«८^मिह इति भा सा प्रम <^मिर इति 
पए. 6 प्रभ । 

प) वेतु. वे च्छ. -<-~^^म्यश्चू | गतौ ] इति । 


<“मिक्ष्‌ 'मे्‌> 


२४८८ 


~ ~~~ ~ ~~ ~ 
शाण्दकम्कच्कदोग्यावकक ~> 


कोम 


{मिमिक्ष ० ऋ २,३, ११, मा | 

१७,८८, का १९,१, २ 
मिमिश्च ऋ १०, १०४,२०, शौ 
०,३३.१ 
सेश्चयति काठ २८, ६, क «छ, 
६, मेक्षयन्ति मे ७,६,९ब 

मिभिश्च"- -श्च ऋ द, २४४५ 

भिमिशयु- -श्वम्‌ ऋ २,५०१३ 

बु मेक्षणः- -णम्‌ मे २,७,२, काठ 
२३, ९, क २६,६, -णेन काठ 
२९२, क ४५,३ 

मेश्षि (त>>)ता- -ता काठ१,११४ 

.५८भिघ्‌ , मिह्‌ (सेचने), >> मेदि, 

मेहति तै ७, १,१९, ३, ५,२५, 
रबु, मै ३, १२, ३, काठ ४१, 
१०, शौ १३, १, ५६, मेहतु 
पै ८,१२,११ 
१ ेक्षामि" रौ ७,१०७.१ 
अमेहयन्‌ " ऋ १०,१५२,५. 

†मिद्‌'- मिह ऋ १०७९, २, द, 
३१,२०,१०, ७३.५५, ते ३, १, 


११, ४५, ५, मै ७, १२. ५, 
काठ १९१, १३, मिह ऋ १, 
३७, ११, ५,३२.४, मिहम्‌ ऋ 
१,३२११ ३०३८,७, १४१, १३, 
२,३०,३, ८७५४, १०,३१,९1, 
पे १३,६,१३, मिहे" ऋ १,६४, 
६, तै ३,१,११.७ 


मीद्व(,एह) स" -इषः ऋ १, 


१५५.४, १६९.,६. १७३, १२, 
२,८,१, ७,१५.५, £, ६६, ३, 
७, १६५३, ४०, ५, ५८,५, & 
२०,१८., १०२,१५.१०, १८८, 
२,मा ३,४६, कारे, ५, ३, 
ते १,८,३,१, ४, ४,४,५. य 
१,१०,२., काठ ९,४,२९., १५, 
क्‌ ८,७, कौ २, ९२२, जे , ६, 
५७, शौ १३,२,१४, पे १८,२०, 
५, -दुषाम्‌ ऋ८,२०,२३ “इषे 
ऋ श, १२२, १, (१२९, ३) 
१३६.६ ४,३,५.५, १,९५.४१, 
२०७, १५०१, ८९, ७, ८८, १, 


१७५२० १०२०१, €, ४६, १७६ 
खिसा ३, ६०, मा १६.८०, २८, 
च> क १७, १,८, ३०, १, ५; 
ते ३,३, ११०३०, ४, ५, १,३०; 
मे २,९.२०, ४,१२, प, °, 
काठ १७,११०. २०, १५, क 
२७,१०, कौ १,२८ ८,जञे १,३०, 
६, पे १७५,२०.४, -[द्वः ऋ 
२,३ ३,१४.२, १६, २, 6 ७९, 
९, मा १दे, ५०, का १७, ८, 
४, ते ४,५,१०,४, मै २,९, 
९, -°्द्वः ऋ १, ११४,३, ८, 
७६१७, ९, ६१, २३, ८५, ४; 
११३, २५ १०, ८५, २५, ४५; 
{काठ १७, १६०, ४०, ११, क 
२७, €, जे ३, ४४, ८, शौ 
१४,१, १८, पे १८, २.५ 
{दवान्‌ ऋ १,२५७.२, २, २४, 
१, ९५७४, ७१९७१ ९, १०७,७, 
कौ २, २९२7, ७०९, ९८५; 
१०४०, जे २३, २४, ८ 





1) पामे पृ २४७० $द्र । 


[तैआ], ५फए, सा उ म उपु१ इति। 

४) = सपा शाध्रौ ८,४,१ । तैआ १०,१०.२ मना २, 
१२,२ तु भिमिश्षिरे इति पामे ४। 

५) < ^८^मिद्‌ इति © फ़ । 

9) यनि इति पपा प्रर (ठप २४८५८) षे इति 
श्रपु१ इति ध, [पक्षे] तए, सप्त१ इति छद । 

९) विप (इन्द्रः व॒ वेसा, वैवु एण न 
सोम~ इति] ) । 

{) नाप (नेक्षण- |= चरुमिश्रणोपकरण-}) । करणे प्र । 

४) सपा मा, १३ प्रर प्रोक्षिताः इति पामे, ( वैव 
क सस्कतु टि तथात्वेन शोध स्यादिति) । 

४) पाठ 2 भक्ष्यामि (टि उपु१) इति शोध (तु एण 
फ़, वैतु सा =भ्भेष्यामि |= मा ए०। इति? )। 

) धा वल्गने = अश्वगतौ इत्ति. । 

‡) नाप (वृषटि-, मिहिका- प्र ) । कतैरि क्विप्‌ प्र । 

ॐ) अ ९, १६४,४०७ या ७,२४ अपु: "इति पामे । 


4) भयथा अत्यम्‌ (अश्व) मिहे ( * वल्गनाय) विनयन्ति 
(साधयन्ति ) न ( तथैव) वाजिन (मादिन । सोम॑) मिहे 
( वधेणाय (अत्र श्ेषोपमा द्र ]) विनयन्ति (भजन्ति) इति 
वा (तु ।व्याकरणमत्रे। वे सा 6८ष प्रभ, वैतु एर 
तण प्रग तुमर्थे प्र इति १)। 

") विप ([खखयपुष्टिकर-। अग्न्यादिदेव-) । («८ "भिद्‌ 
। = «८ "खद्‌ = «८ । सुखे" >) "भिमिद्वस->> 
नेप्र यनि (तैतु पा [६, १, १२] एण प्रभ 
<< +८मिद्‌ । सेवने] इति, पाम ।पक्षे। < ^८^मह्‌ ।दने। 
इति च, सौ परत धा अनभ्यास इति च [तु पाका., 
.५७. १,४० च| १) । 

०) पामे प्र १५६६ धद्र। 

४) सपा शौ १९, २, ७ वाजिना इति पै १४७, २, ११ 
नी ११ वाजिने इति च पामे । 

५) पादादौ स्वररदित पाटस्चिन्त्य, । 

ग) सपा ऋ ९,१०६,१२ मीहे इति पमे. । 


@ 


«मिष ऽमिह्‌ > 


५५८,६, ४,२४,६, -द्वासि ऋ 
८,२५.१४ 
मीदुषीः- -षी ऋ ८, ५६, 


९, 

-मीद(.व्हु) ष्‌-र (< त)म"- 
-न्ममा १६.५१, का १७, ८, 
५, ते ४, ५, १०, ४, मै २,९, 
९, -ण्म मा ९६, ११, का 
१७, १, १२. ते €, ५, १, ४, 
मे २,९,२, काठ १७, ११, १६, 
क २२७, १,६, पै १६.२, १७, 
-साय ऋ ९, ४३,१.,मा १द, 
२९५, का १७, ८, ३०, ते ७,५, 
५, १०, काठ १७, १४५०, क 
२.७,४० 

मीदृष्‌-र(<-त)र- -राय तै २, 


२४८९ 





मित-> 





^ मेघाय, ~> मेवायत्‌- -यते | ^^मिर (उक्र) > भिच्छमन- -नाः 


ते ७,५,११,१, काठ ७५२ 

मेघायित- -ताय काठ ४५५, 
२ 

मेघाधिष्यव्‌- -ष्यते ते ७, 
५,११.१, काठ ७५,२ 
+^मेधि, मेघय(त्‌ >> )न्ती- 
-न्तीते ७, ४, ५,१, मे २, ८, 
१३, काठ ४०, ४ 

मेधित॒- -ताय तै ७, ५, 
११,१, काठ छष.र 
१मेध्य.घ्या- -व्या तैष, २, 
११,१४, -व्याय" मा १६.३८, 
का १७,६,२, मै २,९,७ 
रमेष्यं,ध्य।- -व्याः मै, १२, 
२१४, -ष्याय" तै ¢, ५,७,२, 


खि २,१४,११ 


भित्‌- +<८^मि(्रभेपणे) द्र 
पमित.ता'- -त मा १७.८१, का १८, 


७,१, ते १,८, १३, २,७,६,५, 
५, मै २,११.१, काठ ३,८०; 
१८,६, क २,१५८. २८, ६, पै 
७,१३,८०. -[ता ऋ १,१७३, 
३,९.।८९२, ६१९७, १] कौ १, 
५२६०, २,७४९, जे ₹, ५४४, 
-ता शौ ८,९४.९, ३,९, १६; 
१७.११,१,६, पै १६, १८, ४; 
३९, ९, ४०, २, ७, ८९, ६5 
-ताः ऋ &, ५१, २, शौ १२, 
३,३०.,१९.४०,१, पै ८,९, ५; 
१७, ३८,९, -ताम्‌ शौ ९, ३, 


१९, पै १६, ४१, १, -तासः 
मा १७, ८४, का १८, ७, ५; 


९.५० काठ १७,१५ 
मीर्हष्‌ मत्‌- -मन्त ऋ ६, ३मेध्य- -घ्याय क २२७,५०. 


५०,१य्‌ मेद्‌" -दृम्‌ मा द, १४, का ६, ३, ते ४, ६, ५, ६, मै २,११, १ 
मीक्हुष्मती- -ती ऋ ५, ३, मे १, २,१६९, काठ ३, ६ काठ १८.६, क २८, ६ -तेपै 
५६.३ क २,१३, शौ ७,१००,३ १७,१०,१०० 


†मित-ढ- -दव ऋ ७, ३८, ७; 
१०, ६४, ६, मा ९, १६, १७, 
२९१,१०., क १०, २, ९, १०, 
२२.१, १०,११, तै १, ५७, ८ 
२२, मे १, ११, २२, काठ १३, 
१४, -दु ऋ ७,६,५, ७, ७, 
१, -द्रौ ऋ ९, ९४, ४, 


मेहनः- -नम्‌ शौ १, ३, ७४, ११, 
५४. पे १८५, १८,१, १९, २०, 
-घाय मा २२, २६, का २४, १३४, २०,४०, ३४, -नस्य पै 
१२, १, तै ७,५, ११, १, काठ १९,२०, १४, -नात्‌ ऋ १०, 
७५,२, -घे काठ १३,१२०ब्‌ १६३.,५ 
मैव ~>बी- -घी मा | मेह(त्‌>)न्ती- न्ती दौ १२, ७, 
२३२, ३५४, का २५, ७,३४ ११, पै १६.१४३,२ 


मेघ -घ. ऋ १, १८१, ८, -घा 
शौ ४,१५, ७९, पष्‌, ७, ९, 





‡) विप (युप, स्वर प्र ), नाप मस्त्‌- {मा १७, 
८१ प्र |) । < «^मा [मने] वा <~ ^«^मि [क्षपणे] 
वेव्युभयथा न्यु समाद्र । 

प) सपा लौ ७,८८,९ मिथ इति पामे । 

प) तुम, वरैतु सा षिव च अन्यथैव व्याख्यायुकौ। 

०) सपा. चयौ १०,७,३९ विमितते इति पामे । 

४) विप (^ शरत-दीप्चि-] वाजिन्‌, अभनि- (= देव-]) \ 
बस पूप <मा [मने = धारणे}, उप = (+^ प्‌ 
|= «८द्प्‌ । "दीप्तौ" > मवे) ^द्प्‌- >> नप्र द्ु- इति 
(वेव. व खा (फ प्रघ. < इति)! ` 


०) स्त्री पयोगे डीष्‌ प्र (पा, १, ४८) तत्स्वरश्च 
(वैत भ श्दु° इति) । 

2) प्र भले सप्रसारणद्र । 

९) सपा शमाय <-> "राय इति पामे । 

%) नाप्‌, (पञेन्य-) । 

९) ते २,४,३,७ अश्रः इति पामे । 

‡ विप ( विद्युत्‌-) । तात्रभविक अस प्र जित्स्वरश्च । 

९) सपा परस्परं पामे । ") सपा परस्परं पामे । 

) नाप (प्रजननेन्द्रिय-) । करणे ष्टन्‌ प्र । 

) = मेद्‌- । प्र विरेष । ४) पामे. प्र १४०१ द्र, । 


वैप१.द्वि-७८ 


मित- > 


२४९० 


मन्न~ 


छवा ग गीीवकाीाकाषयोकाच्छकायावी्याकायाकाष्छषाषावन्काकाकाषान्कषछ्कन्ककाकाष्छाकाकाकाकाकाग्ककक्ककन्कष्काकान्वन्कन्दा्का कन्दाय) रं 





{मित-मे(ध ~> )धाश- -घामि ऋ 
८,५३,५, खि दे, ५,५, कौ १, 
२८२, जे १,२९,१० 

{मित-ज्ञ"- -्ञव ऋ २,५९.३, ७, 
८२,४, मे ७, १०, २, -ज्ञभि 
अ ६,३२,२३,७,९५,४८ 

{मिति -तय ऋ ७, ३५, ७, शौ 
१९..१०.७; पै १३, ८,७ 

भिञ्च (वप्रा) -ण्ऋ १, १५१, 
६.२,२७,१४,२९,१,४,१, १८, 
प१,४६,२, ६२, ५, ५७, ८१, ¢ 
६७,४,१०, १२६२], २, ७०, 
१,७१,१.,२ ८३,८, ४७,१.|, ७; 
५५९, १, ६६९, ३, ८, १९, ३५, 
मा ११, ६४, ३३, ४८, का 
१२, ६, ५, ३२, ४, ५, तै 
४,१,६,२, ९,२, ७,१, ९, ३, 
मै २,४,७,७, ६, २,१, ८, कौ 
२,३३५.१, {जे दे, २८,७, ५४, 
९, जे, १८, ४-६९, -ण्र ऋ 
१,१२२.४७, २, २७, ६, ८, ३; 
५९,२; ७,५५, १, ९,९२, ८, 
६ ४,५, ६७, ५,६९, १,२, ७, 
& ४, [५,६५५.५], ६ ६९, ८१८, 


२१,२७,६.१५, २०,६८, १२, 
मा १०, १६, का १९१, ५.७, 
ति १,८,१२.३.२,१,११.५. ३, 
४,११,५, मे २,६, ९, †४, 
१०, २५, १२, ९, १४, १४, 
काठ ११,९, १२, १५, <; 
१६, ६, १९, ७, गद, १२१, 
क ३०, ५, कौ २, ४१९, जञ 
३,३२.९, शौ २, २८,५४, €, 
२९,५, पै ४, ३८,४.१५.३९, 
०,७, १८५, ५, ३४, -त्र ऋ ९, 
२३,६.२६,।४, ४१,१, @, ५५, 
१०,९७९,६७,३, €, १८,३, २८, 
२,८२.२, ३६,।४,४०, ५, ७; 
६६, १२, ८२, १०, ८३, १०, 
<, १९, १६, २६; ११, १०, 
३६, १, ६५, १, ९, ९२, ६], 
४३,।३, २,४,६.| ४४,१३.६७, 
१,७५.४, ७५७, ३, ७९,।३, <, 
२७,१७, १०,९३.४], ९०, १, 
९, ९१, |३,९., ८८; ८], ९४, 
१३,।.१६, ९५,११,९६.९,९८, 
३,१००,१९, १०१११, १०२, 
११,१०३,८, १०५, १९.१०६, 


७, १०७,३, १०८, १३, १०९ 
८,११०,९.,१११.५.११२, २५; 
११३५ २०, ११४, ११, ११५ 
६, ९., ९५७, ५८], १३६, |३, 
(८, १०२, १२)|७, १४१, ९, 
१५६,१,१६२.१, ५, ४१,२) 
१८६२, ७, ६०; ४], १९०, 
६,२,१०४,४,१, २७, १, [२, 
(७,६४,१)।,३८,९, द, ४, २, 
५,३,४९,।४.८्‌, २३,१], ९, १४, 
४, ५४,१०, ५९, १९४, [३(द, 
५५,१,८) ७,३६,२].४, ७१, ९.४, 
६,७, १३,२, ५५.१, ५,३, १, 
१०,२.२६१९.,४०, ७, ४६, ५, 
४९,३,६५, १,४, ६८,२, ७२, 
३,८१,४, £, २,१.८, २, १३, 
२, १४.५.४४, ७, [४९,१, ५१, 
१०, (१०,१५., ५)], ५२, ११, 
६२,९१, ७, ९,२,१२,३, ३४ 
२५, ५६,२५ (१०, ६६, ९) 
३९,७,४०,७, ६१, २४४०, २; 
ठ,५१,२,५६, २५, ६०, ५, ९, 
८; ६२,३, [६ ६३, ९ ६४; 
१,६६.४, ११; १७, १८, ८२, 





*) विप (("वधैन-कृत्‌- | उति-) । बस उप भाप. सत्‌ 
< ^^मेध्‌ ("= «८ एध्‌ द्धौ] वेत॒॒ अन्ये = प्ज्ञा- 
वा- स्तुति- वा ) \ 

” विप ({. "नत-जानुक- स्तोत्‌-) । बस पूष (५८ 
= «बच । कौटिव्येः ~> ) *चृत्‌- > नैभ्र॒यनि 
(वैठ अन्ये <+^^मा ।मनि = स्थिरीकरणे। इतीतर 2) । 
उप =जानु->> ज्ञु- उस्र (पा ५,४,१२९) । अस्मिन्‌ 
भ्रकरणे बत॒- “~ स्तोत्र-, ^^रिष्ष्‌ इति उप५“श्षि इति च 
धातुदरयं स्तुतौ द । ५} पासे. प १६७२ ८ द्र । 

५) प्र॒ २४८९ (द्र । 

९) नाप पु न (खुृद्‌-) । माप. न (ेत्री-)। 
<< +^ मिद्‌ (स्नेहने “~ श्रीतिकरणे" <~ दिवा ^८रिनह्‌ )। 
व्यप. (\ आदित्याऽन्यतम-] देव-) । < ५/मिद्‌ “स्नेहने 
"= दीक्षिकरणे" <~ चुरा. ^८स्निह्‌ (ठु. या (१०, २१, 


एफ प्रखर च, तैतु या [पक्षे] < ८मी [मरणे] + र 
|रक्ायाम्‌ | इति, ^८मि ।मने] + «८ [गतौ] इति वेति, 
ए प्रश् |पभे। <^^मिथ्‌ [संगमे], फफ |तु 
8 ८१. <-+^^मि। बन्धने], वानि (२, १० < ^+^मा 
>>मि+ न्रा इति च?) 1 £) वैतु पपा मित्र इति । 

€) सपा भित्र, राजच्‌ (पपा मित्र -राजन्‌ 2) इत्यस्य स्थान 
तै २,२३,१०,३ प्र्‌ तैना २,.७.,७,५ वौश्रौ १३,३२ {१५ 
आपर्मं २,४,२ शाय १,२७,४७ सोम, राजन्‌ इति, काठ 
११.,७.३६.१५ तैआ २,५,१ सरिराधि इति च पमे । 

४) पामे पर ८१२ द्र । 

') = सपा तैआ ४,२३.१ । मा ३८.१७ तु चिप्र इति 
पामे. । 

1) विप, (वरण- ।-= स्तोतर-]) । (+८विद्‌ [ज्ञाने > 
कतेरि) विद्ध~ >> नैप्र यनि. । 


® 


मिन्न- 


५,८३१५.९.२५,१ ३ : १, १ र, | 


४६,४०,६७, २, ९४,५, ९, २, 
६५६४, २.४,७७.,५,८ १.४, १०, 
१२.५.८, २०, १,२, २९, ४, 
३१,९,६८,२, ७९,७, ९२, ४, 
९८, १,१०९, २, १२६, १, 
१४७... मा छ, १९, २७, ७, 
१४,८,५५.९., ३३, ३९, १०, 
१६, ११,५२, १८,१७, २१्द; 
२४, {२३३,१५, २०, ४२, ४६, 
12४, ३०, ५४,५७, ३६, ९, 
२३८,२२.२९.,६, का ७,६,४,९, 
3,७,६, २, ७,४,९, ७,२,१०, 
६, ३, १९१, ३ १,५. ज, 
१२, ५, ४, १९, ६, २, 
2२,७,१२,१, {२२,१,१५,२, ३, 
३,१३, र) ३, {२२ १.४ 
२, १७,२०.२६,१, ९†, ३८, ५, 
५, ३९.४१, तै १, २,४, २, 
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२२,६.६१्‌,७,१२४, २, १, ८१५, 
१२,.२,१४.२.३, १०, ७, १२, 
४, काठ १५, ५१, १६, १२, 
२७,४ब्‌,२५,१९१०, ४१,५,७, 
क रष, ३, २९.,१, ७२, ४बृ, 
७८, ११, †कौ १, २५५, 
४२७, २, ४९३, ५०९, ७१७, 
जि १,२५७,३, ४२, १,३, ३८, 




















क ~~~ ~~~, 


२४९३ 


७,४०,५, ५९, ९. शौ १२, ४, 
२६,१४,२, ४६], पै ९,१९,७, 
१७,१८,६, ४१, ७०, १८,११, 
९{, -त्रासः ऋ १,१५१,२.२; 
५८,४.७, ३८,४, १०,११५५७., 
तरे ऋ १,१५२, ५.७.४२, २, 
४९,५, ७२,१.९., ६१,९, १०, 
२६११२, १३२,५, मा २२,१७, 
का २२, १, १७, काठ ३७, 
१०४, कौ २, ४३३, ४८५५१, 
जे ३, ३३, ८, ३६, १०५, 
-त्रेण ऋ ७,३९, ३, ६,३,१, 
मा २७,५, का २९,१,५, ते 
¶२,१,८, ४, ९,३, ४,१,७,२, 
६,६,७,२बु, ¶ुमै२,१२.८५.२.१, 
९,८, छ,४,२१,५,८, ८, ६, १४, 
१५], बकार ७,११,१६. १८, 
१६१,१९., ६.७.२९१, १०, २७; 
४२, ३७५, १९, बुक २९.४४, 
३०,४.५.४०, ३, ४२, ३, ४९, 
४८१५, दौ २, ६, ४,३, ६, 
२, र्‌, ५५, ४, ७२,२, ८०, 
२, ३, ३३,५, -त्रेभ्य वै २, 
२६९, २, तरैः रो ५,२०, ८, 
१२,३,४८ 9 चै ९, ९४, ७) ९७, 


४० ७ 


भ वाय 
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भि्र-> 








मैत्र त्रः मा ३९, ८५ 
का ३९.३.१, भृते १, ८,९, ३, 
२,१, ९, ३, मै १,८,९बु,२,६, 
१२, भकाठ ९२, १५, १५, ५, 
९,२३.१, २,७,४, गक २८, ७, 
४२,४, -शृन्रम्‌ ते १,८,२०,१, 
२, १,७,३.४, ८,४, ९,२, ३२, 
६, १,११, २ मै १, ८,६, ९, 
१०, £, ५,८, काठ द,७, २७, 
४, क ४,६.३७,७, ८२, ४, यपे 
१६, ४६,६१, त्रस्य मै २, ६, 
६बृ, काठ १८.५१, पे ९,१०, 
४४, -त्रा मा २७, ३३, का 
२६, ७,३, तै ५, ५५१४, १, 
मे ३,१४, १४, काठ ४७, ४, 
-त्रेणमै २,६,६बु, पै १८, ८, 
३६ 

सत्री" -न्निय तै ८, ६, 
१२, १४, -त्रिया तै ख, १,७, 
३, -भृन्नी काठ २३, १, के 
२५,७.-त्रीः ते २,१,९.२ब, मे 
३,१२, ९1, -ज्यः' मा २६, ८, 
का रद्‌, २; ३; काठ ७९, २, 
-ुच्यां मे १,५,११, काठ २५ 
१९. क &८, १५ 


मित्र-कुव्‌'- -छुव ऋ १०,८९,१४ 


४) चित्राय इति 7.2 शोधः ? (तु षर ) | 

०) सपा माश्रौ ३,२१८ या १०,२२। तै,४,११.,५ प्रग्‌ 
तेना ३,७,२५४ आपश्रौर,२, ६ तु सव्याय इति पामे । 

९) सपा हौ १२,३,५४ अन्नाय इति पामे । 

५) सपा सित्रे वरुणे <-> सित्रा वरुणा इति पामे । 

९) विप , भाप । तस्येदमीये साऽस्यदेवत्तीये भावे 
वाऽथ प्र । 

£) विप (श्वित्राख्यसर्पीय-| विष-) । पाठ ? श्ैच्रस्य 
इति शोध । सस्थ 2 वैन्दिकिस्य ¬> मैन्धिकस्य (मेन्धिक- 
बरृभ-घेत्रस्थितसर्पीयस्य) इति, ४ दाद्भ्यस्य >> (१दभ-->) 
दाम्यैस्य इति च शधो । पूवेस्मिन्‌ मन्त्रेऽपि ? निहितम्‌ > 
निहतम्‌ इति (ठु मृङो), ?तैमात ~> वै वारस्य 


(*वटब्रक्षस्य) इति च शोधौ । 

४) सपा रौ १७,२,१२ मिचरियेण इति पामे । 

०) त्रिप (ऋच्‌, वशा- प्रभ ) । स्त्री डीब्‌ उदात्त । 

1) सपा मैत्रिय <-> मैत्री ->>मेभ्यं इति पामे ¦ 

4) प्राति अथेश्वध्सा ए प्र भित्रकरू- इतिस्री 
भ्रति , यत्र॒ भि्च- = वयस्य- इति, शरू = शूरकमेछत- 
इति, गो- = पञ्- इति च । विप ~> नाप (^ सूर्था- 
ऽऽखादक-त्र- मेव) । मित्र- + («^ कव्‌ |= +८“गुप्‌ 
>> गोपि! >> ) कव्‌- > उस यनि । सस्थ 
आपुक्‌ ¬> आ-व्त्‌ इति शोध । “यत्‌ (यदा ) 
मि्रक्रुव सने ८ सति ) अमुया (दूरत एकदेशे) शयन्ते, 
न (यथा) शसमे (सति) गावः ( "श्ुद्रघासा ) प्रथिव्याः 





मित्र-तूय०- -्याय शौ प, २०,७, 
चै ९,२४, ८ 


मित्र त्वं- -त्वाप भृते द.3...2.4; 


१, २,६ ॐ १ दि 1 
मिच्र-हुद्‌- -दुक्‌ मे ४, ३,४ 


१ मित्र-घा (वध्रा )"- -न्धा ° काठ 


२३७,१० 

"मित्रया" धा रो २,६, 

४8 

भित्रधेय- -2 यम्‌ पे २,३३, 

५21, -ध्ये" मा २७, ५, का 

२९.१,५, ते ७,१,७,२, मै २, 

१२,५, काट १८,१६, क २९.४४ 
मिन्न-धितः- -तानि ऋ १०,१००, 





~~~ ~~~. 


मित्र-विति- -तथे ऋ १,१२०.९ 

मित्र-पति- -ण्ते ऋ १,१७०,५ 

मित्र-बाहू- -हवः पै १२,७.९ 

मित्न-श्त्‌- -ण्श्त ते २,४; ७, 
२, मै २, ४,७५.४, २,११, काठ 
१९१,९ 

मित्रे-महस~ -[ न्ह ऋ १,४८२, 
१०,५०.११.,५.८.८, २, १, ५, 
७,४,१५, द, २, ११०, १४,६ 
(१५,१५)]; ५५४, ७, ५,६. <, 
१९०२५,.४४, १४.६०, ७, १०; 
३५७,७, ११०,१, खि १, १; ३, 
५, ६, २, ६, १९, ७-८, ५, 





मिन्न>- 
न्न. 
मा २२.२५. कादे१,४, १, तै 
१,२०.१४,६., मे ४,११,५, १३, 
३, काठ द, ११.१६, २०, इण्‌, 
१४५ क ४८, १६३, कौ, 
१०६३, रौ ५, १२, १ पै १०, 
१०,२, १६,१५२,१०, -हा ऋ 
६,२,६, मे २,१२, ६ 
+^मिन्रय >> मित्रयु- -यु? मै 
२,६,१२, काठ १५,८ 
मित्र-युज्‌- -युज ऋ १,१८६,८. 
धमित्रराजान।० ऋ ५,६२.३ ` 
भित्र वत्‌- -यत्‌ ते ७,४,१२,३य 
मे ३, १६.४२ काठ २२, १४; 
वे १५,१,७.८ 


( केदारात्‌) आपरक्‌ ( आश्र्ताः यथा स्युस्तथा ) अमुया 
दायन्तेः इति वा इति मतम्‌ । 

‰) उस उप भाप <-«तुर्‌-<- «(त्‌ हिसायाम्‌ । इति । 

४) विप (-मैत्ययत्‌- | प्रदिश्‌-) । 

०) हे प्रदिश्य, भेत्यश्त (सत्य यूय) मित्रे (भव्य) 
दधातः इति वा । 

9) भाप (दीप्तिमत्ता-)। भित्र (दी्त)- > मिन्न-घा- 
{दीपिमत्‌) + [भवे] ताद्‌ प्र >“ मित्रधा-ता-~>यनि । 

०) +मित्रधा-ता- >> -घातये ~> यनि च१ इति 
छत्वाश्प्येकाक्षर इध द्र (वैनु सा श्धा इति), 

") परस्परं पामे । 

£) “हे उप्ने, मित्रधा (दीतिम्लाय) मित्रेण (दीप्त्या) 
यतस (“ यजस्र [= सगच्छस्व |) इति वा । ५) भाप 
(*दीत्तिमत्ता-) । १ मिन्नर-धा- + (५८धा | *सत्तायाम्‌ | 
>>भवे) धाय्‌-> बस, "मित्र चा-घाय->> यनि । 

1) पाठ, ? श्वेयाय इस्यध्येकाक्षर शोच (तु ८रि)। 

1) सस्य धवचस्व>> बध्यस्व (युज्यस्व) इति क्रोध । 

४) विप ~>माप (मेत्यपुष्टि-कमेन- ) । मिन्न- (मत्य) 
~+ (4८धा ।पोष्णे। > भवे) *धित्‌- > बस यनि । 
सस्थ  सदघु > सदध्म॒सि इत्यथ्येकाक्षर शोध । यथा 
(यतो हेतोः, वय) मित्रधितानि सैदभ्मसि (शरकुर्म; [ततो 
हेतो") इन्द अस्मे सुमना अस्तु, सोम (च) नः (अस्मभ्यं) 
सुवितस्य अध्येतु (चिन्तयतु) इति व्रा [तु. ऋ १०,१००, 
३, १०८, ३ (तु [तात्पयै) 6 प्रम वैतुवे. सा 


= मिभ्राथै धन- इति कृत्वा नाप इति ४] । 

विप >> भाप (सखिपुष्टि-करमैन्‌- ) । मित्र 
(= सखि-) + (4८धा [पोषणे] > भावे) चिति- > बस, 
यनि । “चन्र मिन्रधितये (अस्माक मित्राणा सता पुष्ये) 
दुदीयन्‌ ( दोगधरय भवन्तु): इति पूर्वमन्त्रानुबद्ध, वा, 
(त वे.वेतु स्सा षस इति, र उप <<८धा 
|= +८“2ा] इति वा <<“ इति वा) । 

५) नाप, (जल-) 1 उस । 

०) विप । बस (तुमासाषएटफ प्र, वैतु वे. सक 
सा ।ऋ १,४४.१२| तस इति) । 

०) अच्छा नौ मित्रमहो देव <-> काल १८ ४अच्छा- 
नमिन्रमहो देव इति पमे । 

०) पामे प्र २४९१९ द्‌ | 

५/ पाठ ४ । मित्र (सं १), राजाना (सर) इति पदद्वयम्‌ । 
राजाना इति मिव्रावरुणयोरुभयोर्‌ विशेष्ययो समाना- 
धिकरण सद्‌ मित्रपिश्चया सामानापिकरण्यमात्मीयसुपजीन्य 
तस्य विद्यमानतवे सति निहतम्‌ (पा ८, १,७३) ! सस्थ 
चरुणा ¡ इति सं१ । एवं च (हे) मन्न ! (हे) वरुण। 
(मूकतोऽदन्तस्य नाम्नो दीर्घान्तमासीत्‌ स१ इति मतम्‌ ) 
(हे) राजाना । इति वा । (तु [तात्प] वे 0 
५८ 6ष्ए , वैतु पपा. अनु सा ॒मित्र-राजनू्‌- (बस) 
इति प्राति इति छृत्वा यनि सं इति, वरुणा! 
= मित्रावरुणा | इति च, तज्निघातार्थं मित्रराज्ाना इत्यस्य 
सामान्यवचनत्वमिति च? ) । 


मित्र-> 


` मित्रवती- -ती कार २२,१४ 


ध॑न ~ 
मित्र-व्धन- -०नः शौ ४,८,२प ४, 
२,२, ~न काठ ३६.१५०, ३७, 
९२९००, शौ ,८,६०, पै,२,७१ 


मित्राण ऋ ९,१४.३, ३६, १७, ८, 


२५२० १०,१०६, ५. मा ददे, | 
४, का३२,४,२], चै २५७३, । 
३५, °मित्राः ऋ ८, ६६, 
६, शमित्रा ऋ ८, ६५, ६, 
{कौ २,३३६,३३५७, जै" ३, 
२८,८,९, 
सित्रा(त्र-अ)तिथि- -०येः ऋ १०, 
३३,७ 

मित्रा-बहस्पति- >> मेत्राबाहंस्प- 
त्य" -बृत्यम्‌ ते १,८,९.२, मे 
२,६,६, ‰,३,९, कार १४.५५. 
-व्याःतै ६ ११, १, काठ 
४९,१, -स्येन मे , ३, ९बु 
+८मित्राय>मित्रायु- -युव ऋ 
१,१७३.१० ` 


मित्रा-वरुण- -णयो. ऋ १०, 


१३०, ५. चि ५,५७,४,१, मा 
६,२४,१०.३१, का &, ६, २, 
१९१,७.१, ते १, ३,१,२, १२, 
१, ८,१४, २,१५.१, २, ३; 
१०,१,११.३, ३,१, ६,२., 9; 
(1 मे १,३,१.६, १३१, 


२४७९५ 


मिचन-> 








२,३.६४, &,१ 9, २३,१ ०, ९; ख, 


४,५, ९,३1, काठ २, १२, २, 
९, १९१.७.८, १५, ८, २२.४५. 
२, १०, २९. १, ३७, १५१, 
३९,१, क २,६, १६, ४०; ३, 
४५,२, रौ १०, ५, ११. ११, 
४, १३, १६, ८, २८, पे १६, 
५७,१४, पर, ७२, -णा क्र 
१,०,९,२ ३,५.,७१,[९, २,५६, 
५७.|,७५,५, १११, ४, २, २०, 
५५,८५,४६.,३,६३,३, ६, ११, १, 
४९,१, ६७, १,७, ३२, १०, 
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४,५९.१ ५9, ५9, द्‌, ः क, ३: ५9, 5 
११, ८,८,२१, २०,१६,१० 
वै १,२७,२, ५,१९.४; ९,१५, 
७, १६, ३०,११, १९.,८,१०ष्५ 
२२०, ३२.४१ 
मिथस्‌ तुर" -तुरः ऋ ७,२६, 


*) सपा ते ५,६,१२,१ काठ ७९.२ वैश्वदेव्यं इति 
पामे । ४) मै" इति स्वर यनि शोध । 

५) तु प्र ०३०८ थधद्र । 

%) पाठ " श्ृघ्र- >> *खधिन्‌- >> -धिण (दात्रून्‌) 
इति शोध (।तात्येत | तु वै सा )। शमि (मर्धि 
सहित „) इन्द्र खश्रवश्या ( छकीर्त्या | प्ररत सन्‌|) 
"धरिण अभ्यभूत्‌ इति वा । प्रखाद- इति पक्ष इति 
चेन्द्रस्य शौय-परे विप सती द्र (तैतु अन्येऽतथादश 
सन्त वा उत्पीडयन्त !)। 

९) सपा काठ ३८,१३ आपश्रौ १६,१६,४ दिवेन इति, 
चै १८,८,३ आपे १,७,१० मैत्रेण इति च पामे । 

‡ नाप ([दहिसक-] शत्रु-) । ( ^ ध्‌ |हिसायाम्‌ | 
> भवि) *अध्र- >> ( तत्कत्रै्थे तद्धिते ) *शघ्रे<- >> 
यनि (ठ पपा नावग्रह , वैतु अन्ये <-मिन्न- | द्‌-1+ 
«दर्‌ इतीव) । 

९) पाठ 2 ( ५स्पर्‌ | स्पर्धायाम्‌ । > क्तरि ) 
“स्पध्वन्‌->> ध्वा, (५८व्यध्‌ [हिसायाम्‌ |>) विध्यात्‌, 
स्वाम्‌, असौ इति चुषू-पद शोध । पूत्रैयोमेन्त्रयोरपि 
चतुर्थ पादे समाने शोध । 

2) ठु पाधा भ्वा, ५/मिद्‌ , «५^मेष्‌ «८१ इति च । 


गवैप १ दवि-५९ # 


1) (प्रति५^मद्‌ >> ) मरत्यमदत्‌ इति शोध । सस्थ. 
ध्यो>> यद्‌ उ इति शोध । यद्‌ उ जाम्याः (स्रियाः 
सकाशात्‌ ) प्रत्यमदत्‌ (वीतरसो ऽभूत्‌ ), तत्‌ (तथा स्यात्त) 
यत्‌ (यथा कश्चित्‌) खखाय दुधूषैति (हिनस्ति) इति वा. 
(वु [सोध्यस्वर सन्‌! प्रत्यमदत्‌ इति खि (५, १२,२., 
वैतु रपा अग्रथय इति, शाश्रौ १२, २०, ३। अप्रथयत्‌ 
इति, ८.४ अमेथयत्‌ इति 2 ) । 

‡) भाप (संगम-) । कतिच भ्र उस (पाड ४, ६०) । 
ईन्द्र ऋभवश्च मिथ संगत्य रशत्रो- चम्मण (बर) वि- 
कृणवन्‌ (प्रतिवुयुँ ) इति वा (तु ।अश्चत। वें, वैत. 
साट प्रश् च =रातरुकमेैक हिसादीति 2) । अर 
वि इति पैपसैत्यमाह न तु वैशिष्टथम्‌ । 

४) विप = सयोगवत्‌-, व्यतिहाप्वत्‌- \न द्वि१ खत्‌ वा. 
क्रिवि । कसि प्र उस्लं (पाड ४, २१७) । 

४) पाठ ४ (4८मा [कृतो] >>) मितः इति शोधः (ठ. 
पै [मूको |, सपा काठ ३,८ पामे , ण प्रश्. च )। 

पथ) सपा पे,२१.३ विष इति शौ ६, ४२,१ हृदः इवि 
च पामे. । 

") विपि ( अदयोरात्र-, उति-, भ्रावन्‌- ) \ उख. उष 
<< ५८तु्‌ (यतो । 
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रौ १२.३२.९०, पै१७,२३९,२, 
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भते २, ५.८, ५.७५, १,८,४, 
कुमे 9 ७,३५१ ०,१ १., दे, + 


:) पामे पर २३१८ ८६द्र। 


* गस्स्पर° इत्यत्र उप आदिलोप (वैत अन्ये पप्र अन्त- 
लेप इति ¢) । उस उप कतरि क्यपू प्र (तु ।अश्त| 
सा, वैत वे उप भदिप्र इतीव, फर प्रय ख्यप्‌ प्र 
इति च)! श््याइतिन प्ररे८तु सा, वैव तूप 
इति, ए प्रद्र अम्य इति च ४) । 

४} भाप, । उस उप धनन्तमू } 

५) विप ( {परस्पर-व्यसनरक्षण-वत्‌- । स्वयुन्‌- । = स- 
चि-]) । बस उप. अवान्तरे ष॑स सति ( +^पा रक्षणे] 
भवे) प- इति द्र (वेतु सा अवयात पातन्या 
= अवद्यपा' ( माव )" इति, भिथस्- (.सगन्त्‌- । इति 
तदीये विप इतीव च कृत्वा बस इति ए) । 

%) = परस्परम्‌ , मिथ्या । न द्वि) सत्‌ वा, क्रिवि । 
व्यु १) कन्‌ प्र उस (पाड १,३७), या (७,२९)प्रख तु 

° +<-+^^मि । श्रयण इति । °) सपा श्युच्‌<- > शथुया 
न्‌, ते ४, ७,१५.२ श्युदच्‌० इति, काठ २२.१५ श्थूतच 


£) तु अनुष्डुया> अनुष्ठया । 

५) भाप (श्रवणाऽऽभास-मात्रता)। 

+) सस्थ 2 भाजातु > गोपायतु इति शोधः (तु 
एतदवसानो जागत पाद्‌ ) ¦ 

‡) विप (( संयोगवत्‌- | अश्िन्‌- प्रश्र॒ |तु लभ |), 
नाप न. (युम्म- ) । कुनच्‌ प्र उस्रं (पाड २३, ५५) । 
घा संयोगे एत्ति (वु «८मेध, वैतु या ७, २९] < 
(८^मि ।श्रये = मने।>>) *मिथ- इति वा ^सिथु- 
इति वा + “वन्‌ [कामे] इति वा «नी [नयने] इति वा 
[यथायोगम्‌ | इतीव ४ ) । ४) भाप (मेथुन-)। 

9) तैत्रा ३, ७, १२, ६ दुरितम्‌ इति पाभ । 

०) सपा शौ ८,४, २३ पै १६, ११, ३ गनाः 
इति पामे । 

८) पाठ (तु सस्थ 2 सुष्यन्ताम्‌ ) | 

०) पे १७,३६,९ सह इति पाभे । 
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एतच्च *+सुनि- इति प्राति अन्धपर्यायि द्र । व्यु, 


+ 


सुन्म्रज्य्‌ 


२५०७ 


सुच्कर- 





२ मुन्खञ्य्‌ अपपिः पे ९,२२,१० 

सुयुच्तमाण-~-, अखन, खखचान्‌- 
^“सुच्‌ द्र 

{सिर मुरः ऋ ८, ६६. २, कौ २, 

ह ३८, जे २,४,९ 

“सुख ५मृच््ै द् 

समर -रा" मे १, ८, ६, काठ ६, 
७, क &,६ 


असुष्णीतसम्‌ ऋ १, ९३.२४ 
मोषी शौ ७,१०४,१५ 


* मुष- >> «“सुषायः, मुषायति ऋ 


१, १३ ०,९.८० ४४४, &,२८,२; 
रो ७, २१, २, मुषायत्‌" ऋ 
९, ६१, ७, शौ २०, ३५, ७, 
मुषाय ऋ &, ३०, ४, द, ३१, 
३, मुषाय ऋ १,१७५.४ 
खषयत्‌- "यच्‌ > १०. 


२५५, न्‌, = ऋऋ 2?+> ००५५. 
मुष्क - "ष्क प २९ २३५, १ ०३ 


-ष्कयोः ऋ ९०,३८,५- दौ + 
१३८,४, ५, प १,६८.५; ४,५, 
१०, ५,३४.६, १६.७९.,२, ५; 
८१,५, १४८,५, -ष्का वै १९, 
५२.१५०, -ष्काभ्याम्‌ ते च्‌, 
७,१५.१. काठ ५३, ५, शौ <, 
६,५, -वकाव्‌० पे १९, ५२, 


१? सुखाल्ी- -री शौ ४, ३४, ५, पै 
दि, २२०८. 

१ सुख पे २०,७,८ 

मुरार सुशरा(ल-जा)ह(त >>) 
ता- -ता पै ७५,१०,१ 

++“सुष्‌", सोषथ ~> था ऋ ५,५.४,६ 
सुष्णामि पै २,४१,५५, अमु- 
ष्णात्‌ मे ३,७,८ब, भमुष्णात्‌ 
तह दै, ४४, २२, असयुष्णा ऋ 
१, १ ३ १०४. दौ २०, ७५,२ 


(ननर्थ) वि + (५८ मन्‌ । दीप्तौ |> मवे) *मनि->> बस 
वि-मनि->> नैप्र यनि । 

४) यद्‌ अपामा(म-अ)पि मदू-श्तम्‌ , उन्षज्यम- 
{(म्‌-अ)पि चो(च-उ)दकम्‌ इति मन्त्रा्ध॑श्षोधः । 

४) भाप *ल्ली (श्रमत्त-भाव-)। (+८मन्द्‌ {= «^मद्‌ | 
> मवे) 'मन्दुर्‌- (= *मन्दुख-)> नेम "मनुर्‌- 
> यनि । “यम्‌ (इन्द्रम्‌ ) अन्धस (सोमरसस्य) मदे 
(मदाय प्रहेण कृते सति [तजनिता |) सुर (अपि ता) 
दुध्रा (दोधक्ृत = दोलारूढमिव कारिण्यः [स्यु , अपिवा 
-ता |) स्थिरा [निश्वेतनमिव कारिण्य (स्यु ।तु स्थिर- 
पीतिन्‌-|), उभयथाऽपि ता] न वरन्ते (आवतं, वशी- 
भूतं कुय )' इति वा (वैतु वैसा यनि नाप सत्‌ 
= मदुष्य- इति, एण प्रश = शल्रु- इति इत्वा < «८ मु 
हिंसायाम्‌ । इति, 58 = कुब्य- इति, ८५।२, १६ ५, 
भाप सत्‌ <^“ |+ +“ “प्रतिघाते = अवरोधे इति| । 

%) नाप (स्फुलिङ्ग-) । "सुर- ( < स्युर्‌ = स्फु 
{ ='अभि-]) + "सुर- (खण्ड- ) >> बस (तु ।धा. 
निरदेशमत्रे। ५५ ।१,२१ ¢1 । 

५) नाप (ग्रणाल- )। खणारी- इति सा , | पक्षे] ८. 
श्र °डिनू- इति । ५) = मुखर । 


॥,। 


९, ९, 1 ५५ 9 


१,४२.५३ 


खधि"->> उुषी-वन्‌- -वाणम्‌ ऋ 


सुषित्‌- -ता ऋ १०,६८, १०, शौ 
२०,१६,१ ०. 

मुषे ऋ ९६, २४,७. 

युष्णत्‌- -ष्णताम्‌ मा शद, २१, 
का १७, २,५. ते ४,५, ३, १, 
मे २,९, ३, काठ १७, १२, क 


१५, -ष्को खि ५, २२० १, २३ 
मा २३, २८; का २५, ६,८; शौ 
2 ३७, ५७, £, १२७, >, २०, 
१३६.१, २, पे १,६८,१०.९०, 
२; १२.४,९. 

मुभ्क-भार.- -र ऋ १०,१०२,४. 

सुव्क-र- -र मे ७,३,११्‌, -रम्‌ 
मे १,६. ग्ब, रौ दे, १४.२१ 
-¶रा ते५,५,१,१. काठ १९,८. 


५) बधा द्र । धा चौयैहिसादिषु ¶ृत्तिः द्र. 1 

£) पामे पर ७१३॥द्र। 

५) सपा काठ ३१.१४ तैत्रा २,७.५.१२ आपश्रौ ३, 
१३,५ माश्रौ १,३,५,२६ हसी इति पामे । 

५ च्यु पू ६७७ (द्र) 

2) धा उत्थापने वृत्तिः (तु पर २२०१} रि) । 

४) वैतु. सा रडि वा रूपम्‌ , शत्रन्तं वेति १। 

१) नाप (तस्कर- । तु निष ३, २४1) । +मोषिस्‌- 
( भाप ) >> *मोषिस्मन्‌- >> यनि (त भमतीवन्‌- 
अरातीवन्‌-, वैवठ॒॒एफर प्रभू. = कृदिति ४ ) , 

५) नाप (अण्ड-कोद्य-) । (५८“"ष्‌ 1 = ५८ बद्धौ" ~>) 
भषू- + (*/ क >>) *क->> उस. "ष्‌-क--> “ष्क 
>>यनि (वैतु पाड {३,४१। <-^^मुष्‌ ।अवरशे। इति, 
एफ प्रभ. < *मुषक- | = मूषक-] इति ४ ) । 

") क्का. इति रोध. । 

०) पाठ 2 ण््का (:) अथो (>>°का थो० >> “ष्का 
दो(>दू) इति शोध (तु मूके ।तु॒ सस्य टि. 
४कध्वस्य |) । 

2) सपा श्यौ ६,१३८,५ क्षेप. इति पाभ. । 

५) विप. (उृषन-) इन्द्र-) । >) पाये. ¶२०६० 0 द्र. 


मुष्कावहं - 


सुष्का(ष्क-आ)बर्है*- है खौ २,९, 





२, पै ३,७,३, ११.७१. 


१ सुष्टागरेणः पै ७,१४.५ 
मुष्टि - शिः ऋ £, ४७, ३०, मा 


२९, ५६, ते ७, ६, ६.७, मे ३, 
१६, ३, ७, २, २, काठ &द, 
१,कौो ६, १२६; २, पै १५, 
११,१०, ~-शिम्‌° मा २२,२४, 
का २९५,६.४, तै ७,४, १९, ४, 
काठ ४,८, -ष्टी पे ८,११, ६४० 


युशि-द(ल्य>>)व्या- त्यया ॐ 


२, ८५२, सौ २०,७०,१८] 


मुशि-हन्‌'- -घा वै १९.२,५, -हा 


कं ७,५८,४, द, २६,२, € २०, 
२०, शौ ५,२२, ४, पै ७, २१, 
८5 १२,१ ५५ 


भुयु्टी५८छ, युष्टीकरोति तै ५, 


२, १,७ ६, १ पि? ४, 


अुष्णत्‌- ^८मुष्‌ द्र 
१ सुष्यन्ताम्‌€ पे १९,२०.४ 
भुसरु“- -ख्म्‌ तै १, ६, ८; ३१, शौ 


*) नाप. (दषण-छेत्ु- ) । उस । 


४) मुष्टि- + शम्म-~> युष्टयम--> -मेण इति शोधः । 
सस्थ ?भण्डाना >> भण्डमाना (विप |मिन्दन््य | 


२५०८ 


३, १२, १३, १६,५२,८.११२, 
१1, १७,३७,३, -रे का २, ५, 
२, रौ १०,९,२६, पै ५,१३,५, 
१६,१३८,७. 


५८सुद्‌ ,> मोहि, मोह, {मुह्यन्त ऋ 


१०, ८१,६, मा १७, २२, का 
€, २०५१, १८, २, ८; ते ©, ६, 
२, ६, मै २, १०, २, काठ १८; 
२, २९१,१३, क २८, २, को २, 
९२९, $रोौ ६, ६७, १, १९, 
११, १३, १२, २०, पे १९. 
६, १३, ३८, १०.१२. मृद्यत 
शौ २,२,४, पै २,५.४, अमुद्यन्‌ 
तै ६,५,५, ११, सुद्येत्‌ काठ 
२९, १०१, मुद्येयुः मे २, र, 
१०५, सुद्येयु ते ६६०५, ष्णु 
समोह पे १९.,४६,६, सुह्या वै 
2२०,२४,९ 

भुमोदयति ते ६,६,५.४, मे ३, 
२,९.६, २,८, ९, ४,७,५, काठ 


«“सुद्‌ > 


7न्क्कन्छन्वागायायायानययोवयाावावयाचावाककतीवाीवाकानिणरीषिोीपोीििािाकयाव्ायायागयायाण्वाया्याग्काकान्काग्कायाग्याग्कयान्वन्या्याग्कान्याग्ककन्काग्काष्याग्कायानकाग्यानन्काग्काषयावनवाय म्ण 





२३०,२. क ४६,५, मोहयन्ति शौः 
९,१३.१५४, मोहयत्‌ पे ३,६, 

६.मोहयतु शौ २,१,१,६, २,१; 

पं दे, ५-६, १, १९, ४१, ६, 

मोहयन्तु पे २, ६२, १, मोहय 

दौ २,१,५, ५, २१,४- ६, पै ३, 
५,२, भृंजमोहयन्‌ काठ २३, ८, 

२८,२. क ददे, ५, ७४, २, 

भृमोहयेत्‌ मे ३,३, १०२. काठ 

२२९१,१० 

अमू मुहव्‌ शौ ३, २,२, पै २,५, 

२, मुद क २,११, अमूयुहम्‌. 
पै २०,५२,१-४ 

अमोसुहन्‌ पे १९. ३८,१३ 


सुग्ध.ग्धा- -ग्धः ऋ ७,४०.५, {| 


४,२.६१, -ग्धा चै ५, ३७, १, 
-ग्धा रौ ७, ५,५, पै १९, ६, 
१४८. -ग्धाय मा ९,२०२.१८, 
२८२, का १०, ४, १९, १९, 
९,१९ 


मुहे ऋ &£,१८,८० 


भ्याम्‌ >> मसणीभ्याम्‌ (*अरणीभ्याम्‌ ), एपुरषेणः> 


पार्षेण (युक्तम्‌ ) पुरुषम्‌ ~> पारूषम्‌ (यथा स्यात्तथा 
= अतिपरषम्‌ [क्रिवि |), ऽमिथुना>> ब्रष्ुनाम्‌ ( बृद्धि 
शीलम्‌ ), धसतोनी ~> सल्वावतीम्‌ इत्येते चापि लोधा । 


सदान्वा ), शकुष्नामासि ~> (कुष्ट-1='काष्-। + "वमैस्‌- 
1= आवरण-|->कुष्ट-वममस--> )-मासि इति चापि श्ोधौ । 

<) नाप वप्रा सत्‌ संकोचितहस्ता्थे < ^+८सुष्‌ 
{= «८““श्ुष्‌ = 4८ “धारणे ः (तु सुष्का- | युजा, 
वेतु या (६०१, प्रथ < 4८“ वा॒ «^ सुष्‌ तास्थः 
षतु एस प्रषु | वा +८सुह वेति, वानि 1४, २८. 
< ^८मिह्‌ इति ५) ]। अर्थान्तरीया व्यु उपरिष्टात्‌ । 

५) नाप (चरिक्न-)। < ^“ सुष्‌ “प्रजनने (तु सुष्क-, 
पषकरणे। मा (२३, २१ ] प्र, वैतु मान्न (१३,२, 
९, ७ प्रश्॒ = राष्ट्‌- इति ) 1 

०) मुष्टि इति दोघ (तु सस्थ टि भधि^८खस् 
> °जस्व) । £) विप , नाप. (मल्छ- } ! उस । 

६) शभ्यन्ताम्‌ (श्रजनयन्ताम्‌ ) इति छोध । सस्थ 
¶भान्त्रार्योम्‌ >> इन्ध्याभ्याम्‌ ( दीप्राभ्याप्म्‌ ), ए महणी- 


एतदनु प्र २४७२ ८ आन्त्राभ्याम्‌ , सुष्यन्ताम्‌ , महणी- 
भ्याम्‌, सतोनी इति विषये अय विशेष द । 


") = मुशरू- । नाप । च्यु 2। <स (त. 
फ.40 १,२०३ £ | इति पाड , मु( = म॒ह )सर- 
(सरम्‌ ) इति या [९ ३५ । 

1) सपा उद्र सु°<- >> शो ९,६.१५ 'छमुसद्ानि 


इति पाभ । 


) श्य” इति स्वरः ४ यनि रणेध । 

४) सपा पे १६,७५.७ यापयन्ति इति पाम । 

2) पमे पए २३१८ ८द्र। 

"५) सपा रौ ६, ६७, २ मृढाः इति, खि ३,२१, २ 
कौ २,१२२१ अन्धा. इति पामे. । 

०) वेतु, वे मुद- >> च १ इति, सा किप, इति 


+सु > 


२५०९ मृत- 





मूढ- -ढा रौ ६, ६७, २५, १९१, 
१२,२१ 

मोद- -ह मा ०, ७, का ७०, 
१, ७, शौ ८, ८; ९, पै १६, 
२९, ९ 

मोहयत्‌- -यन्‌ शौ २,२,३, 

मोहयित्वा ऋ १०, १६२, ६, सि 
४; २, १०, काठ २३, ८१, क 
३६, ५, रौ २०, ९६, १६, 


३४, ११ 


२१, ६, १०, १०,९, २७, २० 
३२, २, १७१, ३, काठ १२, 
३९, {कौ १, २४२, २०७१०, 
जि १,२५.१०, दे, ५८१७, दौ 
१९, ७, ६, १२, २, ३८; ५२; 
१८, १, १०, २०, ८५, १, 
पै १६, १५३,६, १७, ३३, ८, 


मुहर-गिर'- -गी ऋ १, १२८ 


८; ६, २५, मे १५१०, ४, २०६ 
काठ २,७, ददि, १४, क ८,१०, 
शो ७, २२, ७, ८, पै १३, १) 
६, १५, -वद्‌भ्य शौ ५, २२, 
१४, चै १२, १,१२, -वन्तः रौ 
५, २२,५., पै १३,१.७ 
मौजवत्‌»- -तस्य ऋ १०, 
३४,१ 


मूढ- «य॒द्‌ द 


पै ७,११.६] ३, काठ ३९.१५ कृमतः- -ते मे १,१०.२०, काठ ३६, 
मोहक- -का ते ६,५,३,३¶ | मुह तै -तेम्‌ ऋ ३०३३, ५, ५३८ १४ 
सदु” ऋ ४, २०,९, काठ २९.१२ -त चै १८.२५, मत्र -ण्त्र पै १९, २०, १२, २०, 


सुडुक°- -के ऋ ४,१६.१७, -कं ऋ | मूक '- -कम्‌. मा २०; १९. का २७४, 
७, १७,१२० ४,१ 

सुस (,र्‌, )° ऋ २,४,५, ५, ५४३. | मूज- >> मूज-वत्‌ः- -वत. मा दे, 
द, २४, ५, ७, २०,२, ८,१,१ ६१ 


%) पामे प्रू २५०८ द । 

४) अन्य [भूयस्‌ , प्रचुरम्‌ (ठ निर्देशे] पपा वे सा 
एफ पफ (षठ, वैतु ष्ठि 1.8 ८७ 
१मुहू का>> मुहुका इति शोध इति %)]। मुहुस्‌- इत्यस्य 
दटप्तान्त्यवणे पर्याय द्र । सस्थ काचिद्‌ इति च 
क्रचित्‌ इत्यस्य सभावनाथंकस्य अन्य शोध्य वावि । 
धयया ( शच्या शचिष्ठ सन्‌ ) ऋष्व दरष; ( इन्द्र ) 
काचित्‌ ( खलं ।तु ऋ २,५८, ४, ६,१५.१, ८,४,१८॥) 
मुह्‌ ( बहु ) णोति ( हिनस्ति | शत्रून्‌ |)' इति वा । 

९) नाप [ सग्राम- (कवे सा, | अशत ] भष, 
वैतु फ़, प्रग्र = मुद्रते- इति, ५० = संघात- इति 2)] 
भाप (आहनन- ) । ( वृष- ।श्र-1 > चष~- >) 
म॒ह- + (+“भज ।+करणे। ~> भवे ) भग- >> षस 


सुदह-भाग- । वीरकमन्‌-] > यनि (वैतुवेसा ण्ण 
प्रभ < “यह्‌ (मोहे इतीव ४, । 
५) भाप (तु छण, वेतु वे सा मुहुरिव्यथै, एण 


प्रभ च सद्य इत्यर्थे क्रिवि इती %) । सस्थ ध्यो>>य॒द्‌ 
उ इति शोध (वेतु पपा प्रभ यनि इति ४)। 

°) अव्य (तु मुहू)! < +८सुह [आृत्तिप्राचुर्यायथर्तत 
बधा सत (वेतु या।२,२५५ प्रभ सोहाथेत्तेरिति ४ }]। 
‡) चिप (अभि-)। उस उप “गृ (निगरणे। तु 
वे. एफ प्रम्‌, वेतु सा छब्द" इति।)+ किप्‌ प्र । 


#, 


का २, ८, ९, त १, 


४०, २, त्रम्‌ मा १९, ७६, 
२२,८, का २१, ५,३, २८, ३, 
६, मे ३, ११,६, काठ ३८, १, 
शौ १, ३, ६-९, ६, ४०,३, ९, 


8) नाप ( काल-खण्ड- ) । (५८“*शरृध्‌ । = +८"वुधू 
=^ «८ब्रध्‌. = +८बृत्‌ | शवतेने' >> *चध- । नाप. 
= कार- |>) "जुह- + («८बृध्‌ [खण्डन ।>>) *वधे- 
( खण्ड- )>> षस ुह-वथै- ¬> "सुहोधे- ¬> यनि. 
(वेतु या [२,२५। प्रण < ।५८यह्‌ मोदे" । युह- 
+ ऋत्‌--~> यनि इति, माद |१०,४,२,१८] <-सुह- 
+ «न्रे [र्णे] इति च £) । 

५} नाप ([बद्ध-) अवाचू-पुरुष-) । व्यु ४ । <^^मू 
[बन्धने] इति पाउमो [२,२, ५] ए प्रग (वैत, पाड 
[३,४१। < «^मूरवै इति) । वेप २ मूक- इति । 

1) व्यप (पवैत- [तु या ९,८], तदधिवासिन्‌- )। म॒°- 
(< मुञज-) इति । रेष वैप छ द । 

1) वैतु भा मू |चन्धने] > मू- + ज~ (बन्धन-ज- 
[ससार-|) इति ४ । 

४) विप (सोम-) । तात्रभविक प्र (ठु या९,८)। 

) नाप (वंश्चादिनिर्मिता-] कररिड श- ) । (+^मव्‌ वा 
«+^ मीव्‌ वा =) ५८मू [बन्धने] + क्ते प्र॒ आदुदात्त (तु. 
ज्व्क- प्रभ )। ८) नाप (प्रघ्लाव-) 
व्यु 1 पाड [४,१६३।< «८ इति, पाडमो (२, ३, 
७९] < ^८मू (= «८मीच्‌ "गतौ ।तु शफ 
परश |) 1 मल- + ( «उन्द्‌ [उन्दीभावे] ~> भवे) 
उद्- (खवण-> >> बस “म॒रोद्र->> यनि इति मतम्‌ \ 


१मर- 
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पे १६, ६,२,७, 
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न्सर 
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२, ५,१, ६,२,२, ©, ७,१३,२, 
द, १, ८,२. भ १,२,४, २, ३, 


९, १२.३०, २,७,६,११,१., 
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१०, ८८.६९. १३२, ४,१५९.२; 
मा३,१ २, १२, १४, १४, 
९, २१, † १५, २०, २१, १८, 
५४,का ३, ३, र|, १४, १, 
१४, १८५,३, १, ६, १, {१६ 
५, १, २,२०,३,४, ते १,५,५, 
१,७,१,११,४, ७,९, १, २, 
४,५,२, ६,११.१, ७,१,११, 
१,३.४५ २, ५, १,७,२, ४.४, 
१२], ७, ६.२, ११.२ १३२, 
५4, २३,१-२.५ब्‌, ७,४,२, ६०१, 
८, रब, मे ९, {५ १,५५ ६,७), 
४, ११, ३, २७.१५, ८,२, 
३, १२.३२, १३.७५], दे, २, ९, 
५७, ६१, ८,५.९१], {१ ०, १ ५२, 
कार ६.९, 1७, ४०५, ९, र, 
१२, १४], १६.१५], १७, २, 
३, १८, १२, १५, २०, ५कृ, 
१०१, ११.१२.१४, १५, २४, 
४१.२८, ९अू,२९.१ ५१ ४, ८०; 
१४, क &,८†, {५, ३,४, ८, 
५1, २०५,६, २९६.१,२, २९२, १, 
४, १२९, १. 25 १३५.४, 


०) विप । वप्रा 1 मूढाथं (तु या ६०८) < «ह्‌ इति 
पाड |८५,२२,] < ५८मूर (< ^^ मृच्छ ) इति ५ फ़ , <~ 
५^म इति सा एए प्रथ , <~ 4८मीव्‌ :ति 4५. १, 
२३.२३२ ८|। ०) वेगवदथे <-^^मू इति एफ प्रद्र । 

०) विप (*मारक-। अघ- ( §त्यादि-|) । < «समृ 
हिसायाम्‌" (वैतु सा एफ प्रष्टं =मृल- ।तु पावा ८ 
२, १८] इति  ) । 

०) वैतु सा = ५मूर्‌- [= मूर्च्छ-्रद-] इति । 

९) विप ([“ग्युकारक-] यातुघान-) । बस पूप मर- 
णार्थे भाप, उप च भाप सद्‌ < ^८दिव [ “दाने 
= तौ" (तैतु यादुघानाथे नाप, इति छता बस पूष. 
> मारण~, उप = कीडन- इतिर्वे, सा , पूप =ओष- 
ध्यादि-मूल- इति पक्षे सा ।शौ ।, पूप = मिथ्या, उप, 
= पूज्यदव- इति फ ४ )] । ") = मूर-देव । 

2) = निबद्धि- । त्रिप, । (५८सुद्‌ > भति) मुढ->> 


मले के प्र॒ ^ूठक्‌-~> यनि (दु पाड ।५, २२] 
वेतु फ.^6 [.१, २१ ८, २३३८ < मृद्धं [*घनी- 
भावे] इति ४) । 

५) विप = मूच्छित- = *निश्वेतनी-भूत- । 

1) सस्थ ? वजयाक्ष्यौ >> भजयाद्‌ अक्ष्यौ ? शोचया 
> श्यात्‌, ? भपरयत वयम्‌ ~> अपर्यतोऽयम्‌ 
(प ५९६९ + शोधः नेष्ट)? नयत्‌ ~> नयात्‌ इति शोधाः 

1) नाप (मस्तक-) । “सुख-इध- (युखोच्छरय-) + 
मयन- (मान-)>> गस सखन मयन->"मुद्वथन- 
> मू(ब~>र>>) र्‌बन- ~>यनि (छु पार 
जनीन्‌ , | उशत. । 4५ ।. १, २२ ८1 < «मूर्धं 
[उच्छ्रये] इति, वेतु या 1७, २७] प्रश्‌ < मूते- 

«^ धा इति, < «^ मृद्धं इति पाडभो [२ १, २७८], 
< «^ मुह्‌ इति पाउश्वे ।१,१४६. <~ «मूर्वं इति 
पाडन्र 1१, १५९. <- +^ मुर्‌ इतीव ७. ४) । 
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१०३, ३५, १०, ६४, ६५, का" 


१०४, ६. ९, ६७ २, खि <, ८; 
९४०, मा ५,७, १२.,७;२२,१४; 
का ५,२, ९, १३, १,८. २५.३२, 
११, ते १,२,११,१, ८,२,१,२; 
६,१,२,२ब, २, २,५, मे १,२, 
७,७,१, २२, ८, १४९. २३६९.४ब्‌, 
काठ २, ८, १६, ८, २२, २१; 
क २,२, २५, ८ग, सौ ५, ११, 
४१, ६,१० ८,४६८,४,६, चै र, 
४१,१, १६,९,६, -धा ऋ ९, 
८८,३४.,१६५,१४, खि १, ७, 


ममा माना णाग ना. 


०) तुसा तफ छष्ठए प्रभू, वैतु एफ, 10 
[पक्ष] <~ मेधा- इति । 

०) सपा मेधाय (मादा ७, ५,२,२३२ च) <- >> मेध 
ओ इति पामे, ०) वेतु सा सं१ इतिः, 

9) नाप (आतिथ्य-कृत्‌ -} । °) विप । कतरि छत्‌ । 

£) सपा मेधीयास < >> मेध्यास- इति पामे । 

४) = १ मेध । 

४) सपा न्ता (मादा ५,१,५.२३ च) < >> न्तौ (शत्रा 
२१,३ च ) इति पामे । 

4) विप [*जन्धविदोषकृत्‌ -] श- । "म~ । धा < 
मे्र- वा मेध-वा । उभयथाऽपि तस्य बन्धे त्ति (वैत 
वै सा ८५ [१,१०३], छपर 11 < मेध | युद्ध- । 
इति) । 1} नाप (मेधा-)। «८मय्‌ (बधा 
“त्ञानादौः) + अधसुच प्र उस. (पाड ४, १८९ )>> 
+मयघस्‌ - ~> नैप्र यनि । शेष २ मेधा- इत्यत्र द्र, । 

५) पामे प्रं २४३२६ ९ द्र. । 


क 


1) सपा शो १२, ३,१६ ज्योतिष्मान्‌ इति पामे. । 

) नाप (=२मेवा-, *मेध्या-) 1 +“मय + माव 
अध्‌ प्र उस (पाड ३, ११३) > सय(घ ~>)षा 
> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

५) व्यप (ऋषि | भमेध्यातिथि-})। बस उप. 
भाप सत्‌ नैप्र >> (^“धा (करणे] > ) यिति- (वु. 
मेधा-कार-, वतु पमा प्र श्धऽजण इतीमं £) । 

%) नाप घ्वी [मति- (बभ्रा |बुद्धि-, स्तुति- प्रग }}1 
+^ मय्‌ + अधच प्र॒ उस (पाड ३, ११३ ) ~> मय 
(ध.>)था->> नेप्र यनि (ठैतु या{३, १९१, एथ् 
१०७००. ^ [११७८ 8 एर [५५ प्रम <+. मन्‌ 
+ +^घा इतीव) । ५) स्वरो अष्टः । 

१) सपा चै ८,१,४ श्वेघाः इति पामे । 

") निर्देशः १ श्या [प्रर] इति शोध (वैतु पपा प्रम. 
यनि इति १)। ‹हे मरुत! वाशीः ( *घोषवत्थः) 


। "मेषा (सतुतय ),व तनू (वरैमानानि रोमाभि इवेन 


रमेा-> 


२३००, ८, ८, ३०; तै ३, ४, ९, 
५र्वु०, मे ४, ११.३१, काठ ९, 
१८], चौ ९,१२, ११, पै शद, 
१३९, १२, १९५२८, १०, २०, 
४०, ५२, -धा ऋ <, ५२, ९, 
खि ३, ४,९, कौ २,१०२.५, 
जै ७,२६.६, सौ १९,४३,११, 
२०, ११९, %†, -धामि ऋ 
९,६५.१६, कौ २,१८२, जे २, 
१७,४, ~धाम्‌ ° ऋ १, १८,६, 
२३४,७, ७,२७१ ४, ४२, १३, 
८, ६११०, ९, ९,।(४, २)९], 
३२,६., १०५७, २५, खि ८, ८, 
१५, २२६२, ७,९, मा ११.६६, 
३२,१ ३, १४,१५५, का १२.५७, 
१, २०५.३, १०], ११, तै ३,३, 
१,२२, ७,१, ९, १, ने २,७.७, 
काठ १६, ७; कौ १, १०१ द 
१५२, १७१, ५२२, >, ८५०, 
जे १,११.५९, १६,८, १८,७, 
५३,१०.,४.१२,२, दौ ६,१०८, 
२, ३९, ४,५५, १३३,४, १०,२, 
१७. १९, ७, ने, २२,१, ५३; 
९१८,३,११, १९.,४०.,२.,३, ६४, 
१, २०, ११५. १, पे ०, ३३, 
१०, १६,६०,५., १५५.५., १७, 


९५२९४ 


५७,३,४, -घयै मा ७,७.३०, 
६, का ४,३, १, २४, १,६, ते 
१,२,२,१, ६,१,२,२, मे १,२, 
२, २, ६, ४, काठ २, २, २२, 
२, क १,१४,३५.८, -ज्ये सौ 
&६,१०८,१, पै १९,१७,७ 


{मिघा-कार्‌- -रम्‌ ऋ १०,९१,८. 


काठ ३९, १३, कौ २, ३३४, 
जे ३,२८,६ 


मेधा-विन्‌- -विनः शौ ६,१०८.४, 


-विनम्‌ खि ५,८, ९, मा २२. 
१४, का २५.२,११, लौ ६,१०८, 
४, -वी खि ४, ८,६४०, ८४ 


१मिधिनः' पे ७, २१९ 
मेरि 
{माधर' “० त १, २५ ०४ द, 


२१,४, मे ४,१३, ५, काठ १६, 
२१, ~र ऋ १,३१, २, १०५, 
१४, १४२, ११, १८८, १०, 
१२७,७२, द, १, ३, ६,४२.२, 
८,२९,२, ९,६८,४, १०,१००, 
६, कौ २, ७९२, -रा ऋ १, 
११, ७, €, ३८, ९) ४२, ६]; 
राणाम्‌ ऋ १०, ८९, १०, 
राय ऋ ९, ६१, ४, ७,८७,४; 
रौ २०,३५, ४, -रासः ऋ ८, 
४२३१९ 


मेध्य ~ 





४,९, ३, -ध्य मा २९, ३४ 
का २१,१,३ 9 ¶ृते २, ६ ७,२६ 
प, १,११,१, ५, ९.५, ६, १, 
१, २, ७, ५, २५, १, कमे ९, 
८, ३, २, ६, द, ९, ५७ ४ 
९,७, १६, २४, भुकार २०, 
७, २द्‌, १,८, २८, ४, ३४, ८, 
११, &६,२$, ¶ृक २१.९.४०, 
४, ४१,६, ४४७,४, दौ १८, ४, 
५५१, ५२, पै १३२३५१२, ५, -ध्यम्‌ 
ते ५,१,४,३, ८,१, ६, १,१, 
७, ३,४९, ४,९१, ३,६,४२, ७, 
४, ४, २,३, भूमे ९, ८, २,९, 
२२, १,२, २,९, 2, २,३, 5 २, 
३, १.८.५१९. 
छ, १,१०.२, १२, बुकाठ ८, ८, 
१२,११, २०१८, २२, ४, २७५, 
८, २६३०५, ८२, २०, ९, ३९, 
८९, भ ¶्‌क ७, ३, २९१, १ ०९। 
२६.१, ८०, ४९ ८१, १,१, ६२, 
७७, ८२, ९, शौ ८, २९, १३, 
१८, ४, १२, १३, पै १३, ९, 
१६, -भृध्यस्य ते ७, ५, २५, 
१२, मे र, ६,७,८,१०, @, १, 
१०, काठ एद्‌, ४, २९८, क 
२३६, १,७७, ८, -बृध्या मे १, 


६, १; १९, १७, ८, ९५, २०, | श्मेष्य,याघ- -णध्य नैष २, ७,३, 


हारा) ऊर्ध्वा ( उच्छरायवन्ति ) वना (वनानि) न (इतर) 
कृणवन्ते ( एतच्च वः ) श्रिये इति वा (तु ष्ठ, 
वै अन्ये मेघ- >> -धा | द्वि] इति ‡ } । 

>) मेखाम्‌ इति शोध (तु संसक्त टि) । 

४) मेधा इति स्वर १ यनि श्ोध (लु सपा तेआ 
१०,३९.४१) । °) = सपा तैआ १०,४१,१२ आपमं 
२, ४,६० प्रम । आपमं २, ७, २४९ हिय १, १०३४ तु 
गन्धः इति पामे. । ५) प्र मेधाम्‌ इति । 

°} क्रचित्‌ (ऋ ।तु अ्रत्यस्थलानि], कौ (१,१०१.] शौ 
{१०;२,१७] प्रभ्च.) भेधसम्‌ > यनि. इति 1, [५५२ । 

पःसपा ऋ ९,१०२.४ वेधाम्‌ इति पप्ने. । 


८, ९, २,३२.९. काठ १२, ११९, 


| £) विप (अभ्नि-)। ") मे वीइतिपाठ ४यनि श्ोधः। 
+) ण्छा० इति स्वर * यनि शोधः । 

†) अ-मेघ- [ अपरवित्रता- । >> अमेधिन्‌- >> -धिन 
इति शोध (वु. प्र १९९८ €) । 

४) विप ( [दीप्र- प्रम | अ्नि- प्रथ. )। <मिष्‌ 
। =" „| न्रेध्‌ = ५८ । "दीप्तौ" (वेतु पावा | ५,२, 
१०९ < रेमेधा- इति ४) । 

3) विप (अभि-, अश्व- प्रथ )। < ¶मेध- इति 
प्रायोवाद. । यनि < भमेध- इति वा < रमेध- 
इति वा < १ मेधा- इति वा रमेधा- इति वा विवेकतु 
दुर्खकम्‌ । प) पामि, प २५०० 0 द्र. 


१ मथ्य - 


ध्या ते ६,१,१, ७, ४, २, 
३, मे १,८,७, ३, २,३२, ४, १, 
१२, १३,४, काठ ६, ६, १६, 
२१४, २२,१, २, ५,९, २६, 
८, २७,८, ५०, ५$, क ७, ५, 
२२,७, २९, २, ७०,२, ४१,६, 
-भ्यात्‌ मे ५ ९१, -¶ृध्यान्‌ 
मै, १, १०, €, १, ७, १०, 
काठ १४, &, ३१, ४, क ४७, 
४, -भृध्यानि मै २, २, ७, 
काठ २६, ८२, क ७१, ६२, 
-बृध्याभ्याम्‌ काट १३, ३९, 
2२७, ४०, क २.४०, - बृ ध्याम्‌ 
तै २, ६,५,१. मे १,६, ३, १०, 
११, २,८,६, काठ २५,५, ३१, 
८, २६५५, क २९., २, ७७, <, 
-{ध्याय ऋ ५,१४१२, मा १८, 
२५, का १६,५,६, ते ४,४,४, 
२,मे २, १३, ७, ध्यास मा 
१३,५१०, का १४,५,५०, तै ४, 
२,१०.४०. भे २, ७,१७०, काठ 
१६, १७०, ३९,२, क २७५,८१, 
शौ €, १४,१०, -भुध्ये° ऋ <, 
५२.२१, खि ३, ४,२१ृ, भृते 
£,२,९, १, मे २, १०,१, काठ 
२५५, ५.८,९, क २९, २,४०.१, 
२, -ध्येन काठ १३, रबु, 


२५२५ 


९,६ 


मेध्य-तर- ~र मे १,८.७१ 
¶मेध्य-त- त्वायत ३, ४,८, ७, 


एय, १,८,१, २०४, ४.९, २, ७) 
१०,२, द, ५५, ६५४, मने १, ४३८ 3 
१०, ८८४, ७, १०, १२, २८२, ३, 
९, २,६,२, छ, १,९, काठ २२, 
१३, २२, १, रष्व, ८, २२. ७, 
२६१६, क २३८२,७, &०,१ 


रमे(ध्य >) ध्या मेध्यतिथि०- 


-थि ऋ १, ३६, १०, ११, 
-थिम्‌ ऋ १, ३६, १७, ८, २, 
४०, ४९, ।९(५०, ९), खि २, 
१२,४, २, २,९, [श्ये ऋ <, 
१,३०, ३२, ४, कौ १, २८९, 
जे १, ३०,७, -थे ऋ ९, ४३, 
३, -थौ ऋ ८, ५१, १, खि ३, 
३,१ 


मेन(क>>)का- -का मा १८५, १६, 


का १६, ४, ३, ते ७, ४,३, १, 
मे २,८, १०, काठ १७, ९, के 
२२६,८ 


{मिना -ना" ऋ १,५१, १३, मे २, 


५,५ब्‌, -नाम्‌ ऋ १,१२१.२, 
१०, १११, ३, -ने ऋ ९१,६२, 
७, ९५, ६, २, ३९. २, पे ८, 
१४,६ 


-बृध्यौ ते २, ५, ६,४२, मै २,। मेनि-मेनि-हन्‌- ^८^मि (वधा ) दर 





>) सपा मे ४,६,२ यज्ियाभ्याम्‌ इति पमे । 

०) पामि पृ २५२३ द्र । °) व्यप (कऋषि-)। 

9) = $मेधा- । अध्यप्‌ प्र इति विष । 

०) = मेरघा-तिधि-। ") व्यप (अप्सरस्‌) । च्यु ४। 

६) नाप (ज्ञी-) । («ष्‌ (बद्धौ = प्रजायाम्‌ ।>>) 
भुष्‌- + (^^ मि (मने] > भवि) मयन- > बस 
भष्मय (न>) ना- >> नेप्र यनि [वैतु या ३, २१। 
-<-^“मन्‌ (पूजायाम्‌ । इति ४ (त 5४ [१४२.)] । 

४) °्नाम्‌ , अवो. (*= अवृणो <-«^बुर्‌ (वरणे। लंड 
मपु१ [वेतु पपा प्रग्र =^८भू >> अभवः इति २|) इति 


1 


॥ 


मेष- 
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मेम्यत्‌- «^मी (र्दे) द 
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१, १०, १११, २, ११, २४ 
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२६.६१ २८.३.४७,१. क ४८, 
१३०, डौ ६,४९.२०, -षम्‌ ऋ 
१,५१-५२,१, ८, ९७,१२,१०, 
२७, १७, खि १, १, ४८०, मा 
२१,४०, ५९, का २३, ४,१२; 
६,१२, ते १,८,२१,२्ब्‌, म २, 
७, १७२२. ३,११.२, काठ १६, 
१७२, १९., १३, क २५, ८, 
{कौ ९, ३७६, ३७७, २,२८१, 
{ज १,३९, ७, ८,३,२३, १३, 
शौ २०, ५४, ३†, -षस्य मा 
२१,४११, ४४१, ४६,४७, का 
द, ५,१, २३१, ४,५, कार १६, 
२१०, १८.२१२. -षा ऋ ९१०, 
१०६, ५, -{षा ऋ १०, ९१, 


शोध । सस्थ ? वृषणङ्वस्य >> वृषन्‌ !, अश्वस्य इति 


शोध । 


) विप (अथे ! गो-]) । 


1) शोध पर १८७० द्र । प्रु ५७१ मे इति नेष्टम्‌ ! 

४) सपा हौ ३, ६, २ मेदी इति पामे । 

") अग्नामे व॒ इति पाठः ° अग्नाव्‌ ऽव इति सोध. 
(तेतु सस्कर्ता अव इति छेदुकः)। ”) नाप (तदाख्य-पञ्च-) ४ 


") पामे पर १५३०६. । 


यनि रोधः । 


०) श्टाम्‌ इति पाठः ४ 
४) प्राभे प्र ९८० ८द्र.\ 


५) पामे पृ १०१९७ द. मेष्यः इत्यपि चद्र । 
) यक्र पामे. पर १०१९, (द्र । 
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ते १, ८, ६, २,मे १,१०,४ 


१४, मा 2०, ७८, क ए२,७, 
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बम १,१०,११,११,९, २,९.५५, ३३.५०, का २२,४,७ 
१३.२४, ४,७,८, ९, काठ १ | मेहूना-वव्‌- -वत- ऋ २, २४११०, 
सगृ, २६, ६१, ४८, १,३ -वान्‌ ऋ ३,४९.३ 


-भुषीम्‌ तै २, १,०. ६ मै २, भरहन्ती- «^ मिध द्र 

५५,२२, काठ १२,१२.१२, १३, | ! महम्‌ पे ६,२२,२४ 

१, -षीषु ते ३,३, ३,१, -ष्य | ^ मेहि, मघधी- +^^मिघ्‌ द्र 

ज ९,८.५.८६.४७, १०७११, | मैज्ञ-, मेत्राबास्पव्य-, मेत्रावदण- 
ते ५,६, १९, १, काठ ४९, ९, मेची- मित्र- 


मोदमान" 
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व 





मेनयुर्‌ पै १०,१०४ 
मैनाठ्‌“- -खम्‌ मा ३०.१६, का दे 


द, 

॥नरेयारक्षेदते पै १,७०,३ 

मोकी"- -को ऋ २, ३८, ३ 

मोक्त~, «“मोक्ष, मोक्ष, मोक्षमाण- 
मोक्च-लक्ष्मी- «मुच द्र 

१ मोक्चासिनम्‌ पे १३,४,१५ 

१{सोघ'- -घस्‌ ऋ ७ १०४, १४, 
१५, १०,५५, ६, ११७,६, कै 
२,११३३, रौ ८,४,१४,१५. 

रमोघ"- -घम्‌ ऋ १०,१६५.४, मे 9, 
४,६, शौ ६, २९. १, -वेडे 
१,९६.१२१ 

देमोघ- -†घम्‌ पै १६,१०.४, ५.१९, 
२७,११, ४८,३. 

मोध-चारिन्‌- -रिणाम्‌ पे ५,३,५. 
भृमोव-हानिन्‌- -सिना काठ २५, 

९, के २९. 

माद- ^८खुद्‌ द 

१ मोदका.” खि ५,९.२. 

सोदमान- «सुद्‌ द्र 


२) पि प्र १३३५८द््‌ 1 "पामे प्रू २५२५ द्र । 
%) सपा शौ ३,११,६ मापगातमितो युवम्‌ इति पामे । 
५) व्यप [नदी- (तु तफ प्रम, वेतु 7, [४०४] 
त्न- ईइति)]) < +^भिद्‌ ।सचने, । 

०) भाप <-^^^+ मेह [ ^= «८ मेद्‌ [आप्यायन =बदौ। 
(त॒. या ।४,४], वेतु एफ प्रश्न < +८मिह्‌ । सचने 
+= प्रवादि = प्राच | इतीव, या [७,४. राध इत्यस्य विप 
इतीव | तु 07 ।, पदत्रयात्मक सत्‌ मे इह न इति 
वेति च तुष टि)]। 7) = ग्नया [तु१|) 

£) सस्थ शये>> य॒दि (*यदा) इत्यध्यक्षर शोधः । 

४) सपा कौ १, ३४५ मे इह न इति पाभे (तु ८ 
-रि.)। सस्य चित्र- इति [५८जि।जग|>> ^जिन्न- >> यनि. 
इति कत्म इन्द्रस्य विप (वैतु. या ।४,४। राधस्‌- 
इति १}] । स्वादातम्‌ < ^त्वद्‌-धत्तम्‌ ( त्वया धारितम्‌ 
ववैतु या प्रथ. उप >> ८दा [दाने] इति ५) । 

‡) तु. सस्थ. बरृ्ट- इत्यन्न +^ रण्‌ इत्यत्र.च टि, । 


1) वैत॒वे सामा ५८ =ना इति सत्‌ पर्वतासः 
इत्यस्य विप इति ४ । शेष सस्थ सजोष- रि इ । 

४) अथै. ल्यु च ४। नाप्‌, (वीवर-)। < मीनाल- 
(<~ मीन- + +८भर्‌।वारणे]) इति भा |तैत्रा ३, ४, 
१२, १। म च। 

1) नाप. (रात्रि- ।तु निघ १,७]) । न्यु 2। ५८ 
(= +८वष्‌ “= ५ [आवरणे |) >> ५८“ष्‌ > मवि *द्ोष- 

*प्रोषवती->> नेप्र यनि (वैतुदे एष. प्रम 
< «“सच्‌ इति ४, । 

५) =रथाभाववत्‌- । परिप क्रिवि. च । < 4८ 
( = «^ वृष्‌ >> ^⁄^व॒ष्‌ (आवरणे |) बाह्याऽऽवारमात्रते 
सति "शवृभामवेः (वैतु. पाउदु (६, ६७ | स्फ प्र 
< «सुह इति ४) । ”) ~= ¶१मोघ-। 

%) भमो(मा-उ)त्‌ पुत्रका एषाम्‌ , भसमोत गाव ८) 
आसते इति शोधितो मन्त्राध द. (तु पृ ३९०८)! 
एवं शाश्रौ १२,१४,४ अपि क्षोध्यम्‌ । ॥ 


+“मोमुह्‌ 


२५२७ 


<“यक्ष्‌> 





«/मोमुद्‌ मोद-, मोडयत्‌- प्रथ 


८^गुद्‌ द्र. 
मौोजवत- मूज~ 
मोञ्ज्ञ- सुज्ञ- ३,१२ 


१ मोदिखे पै २०,२९, ७ 
१ मौनि पै ७, १४,१ 


सनेय- सुनि द्र 
मोध्नै- मृधन्‌- द्र २९.२ 
मौलि > मौकि-व( ण >> र्णा" 

र्णी, पे १,३७.३. ३,७,३. 


+^स्यच्त्‌, मिस्य॒श्च ऋ ६, ५०.,५. १०, 
४४, २, शो २०, ९४, २, 
अम्यक्षि ऋ ६,११,५ 

१ म्या पै १२३,१२,९ 

१ स्यादिदिति० पै १,९९.४ 


य~ यद्‌-द्र 


, -कम्‌ सौ ५, ३१, ९, १६. | श्यः 


स्कापयामि श ७, ९५, २, 

म्लापयामसि शौ ६,६६, ३, पे. 

१९.११.१३३, स्कापयाम्‌ पै २०, 
म्खात्‌- -तानि ऋ ८, ५५, ३, खि । 
म्खापयत्‌- -यन्‌ पै २०,२९.४ 


य 


"ययाः पे ५,१०,१ 


प्वाय द्र 
यः कुभाकमिदू" पै ६,२३.६ 


५म्लि, > म्रापि, म्काधन्तु पै १३, | यक- यद्‌- 


यकन्‌? -कनि पे १६,१४८,४, -[क्रिः 
ऋ १०, १६३, ३४, मै ३,१०, 
३, शौ" ३, ३३, ३, २०,९६, 
१९, पे , ७, ३४, -क्ा मां 
३९,८, का ३९, ६,१, ते १,४, 
३६,१, ५,७.२३, १, काठ चद्‌, 
१३. 

यक्रत्‌"~ -ङत्‌ मा १९, ८५, २९.९; 
का २९, ६,६, २९.७, १, मे ३, 
११, ९, काठ ३८, २, शौ ९; 
१२, ११, १०, ९, १६. पे १६. 
१३२३.७,६., १३९,१२ 


4८“्रश्ल, श्चक्ष- प्रम +८गक्षद्र |¶्यवा वसो यमात्स्यः" शौ १९. | "यक्तासि" पे २,३७.१ 

८ख्रद्‌ ^८द्‌ द्र ३९,९ «^“यश्च (बधा ) >> शय॒क्चष~ -श्चः 
भ्रियमाण- म द्र १ व्या पात्रा सुता शष्प स्स क्वा खि ७,९,२ 

“घच्‌ ~> म्रोकं" -°क शौ २,२४ चै ५,१०.४ रयक्ष- -श्षम्‌ ऋ छ, २,१३, ५, 


३९, पे २,४२.४, -कः रौ १६, 
१, ३, पै १०,९, १,१८, २८, 


) नाप (शिरस्‌-)। ष्‌ [अग्रभवे] > भावे 
श्ष्ट- + (ग्र ।घारणे) > भवे ) भति- >> जस 
्ष्ट-श्ति- ~>नैश्र +माल-भरि-~ *मारोहि--> 
यनि । ०) त्रिप (।रिरोधून-पत्रा-] 
इषु-) । बस उप (= पन्न-) < 4८ [हिसायाम्‌ । 
°) भूय स्याद्‌ इद्‌ इति इत्यादौ शोधित इ । 

०) नाप (अमि भद्‌) । कतेरि घः प्र । 

०) नाप (यातुधान-वरिशेष- [= ज्वर-दाह- इति 64४1 |)) 
५) सस्थ शङ्खीवम्‌ ~> ज्यम्‌ इति शोध । वीर्धा 
अहम्‌ तेऽमू॑ तन्वं॑म्ापयन्न ते ङ्ग्यम्‌ (च) अकरम्‌" 
इति वा । &}) इर्य या (= खरा) इति शोषः । 
०) य॒द्‌ चा वायुसो य॒द्‌ वा वात्स्यः (<वस्स-) 
इति भूरिगनुष्टुग्पादरूप. शोध (तैतु एण. णठ युं 
वायसो य॒ मत्स्य इति रोधः, य॒त्र मास्स्य॒- इति व्यप, 
इति च, सा अन्यथादरशी) । 

1) युष्माकम्‌ , इद्‌ इति शोध. । 

ॐ = य॒कृत्‌- । चेषं (रि. द । 


यसत्‌-, यसती- प्रथ ^८यम्‌ व्र 
१यस्त्वत्‌ पे १७,१२,९ 


,७०,४, ७, ६१, मा २७, २५ 
शौ ८, ९,८.२५, २६०,१०,२, 


४) पामे पू १७९० 6 द्र । 

1) नाप (ररीराऽवयव-विशेष-) । व्यु2। या, ३ 
परश यथा + कथा + «कत्‌ छेदने] इति, पाउमो 
(२,१,२६] <-4८यज्‌ इति, अभा < +“यम्‌ + «८ 
करणे] इति, फ.49 |१, २२९ ¢| <-*ल्जकृत्‌- इति, 
फ ्रा < *जिङु- [तु 8 ९८] इति 2 । *खायस- 
(भाजस्‌- ।*पित्त- ) + ( «^ । ष्दीप्तौ] >> भावे ) 
कृत्‌- ~> बस `श्चायस्‌-कृव्‌-~> नप्र यनि इति मतम्‌ ¢ 
यकन्‌- <~ श्वायस्‌- + ( +८कन्‌ । दीप्तौ] >> कतरि) 
कच्‌- > उस. +नायस्-कन्‌- >> नेभ्र यनि. ( वेतु. 
पा |६,१, ६३] युकृत्‌->> यक्छचू- इतीव ? ) । 

”) ( 4“यज्‌्‌ | संगमने | >> यष्टर- > ) यष्टाऽसि 
इति शोधः । ०) नाप पुँ न. ( रहस्य, 
रहस्यवत्‌- प्रष्ठ, )। धा आवरणादौ इत्ति ( वैव. < 
५“यन्त्‌ इति प्राच , < “यह्‌ | >> यश्च । शक्िप्रगतौ* 
इत्यर्वाच्च. ४) । ०) = ¶यक्ष- 

४) सपा, यक्षम्‌ <-> यक्ष्मम्‌ इति पामे । 
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३ २,७,३८,८,१५० ४२, १९५२, 
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£) पामे प २५४१ दद्र | 


*) तु. पृ >३०३८। 
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५) तु टि रभचेव्‌- । 

४) विप (|*शीतला-] तनू) । यातव्या - >> नैर, यनि. 
(वैत. भा < यातु- |छृत्या-] सा छ << ^८यत्‌ 
।अथे ४] इत ९) । 

०) सपा. मै २,३,१ काठ ११,११ यात्या इति पामे । 

०) नाप (सेयतात्मन्‌-, । साहचर्यात्‌] तदाख्य वगे- 
विरेष-) । व्यु ४) पाउ।(४,११८] भा. सा एफ प्रश् 
< ५/यत्‌ इति, सा ।पक्ने], 6 फर प्र < +८यम्‌ इति । 
शेष क टिद्र। °) वैतु र्वे सा =मेष- इति 

) = निथन्त॒-, निर्दैशक- इति (तु व प्क्ष ८8 
ष्ट प्रग, तैतु सा. =दातू- इति) । 

४) द्रोघ.- पू १९२२ ८द्र । 

४) परस्पर पामे । 

४) यृत्तिभि इति पाट ? यनि शोध. (तु पूरं स्थलम्‌) । 

४) वैतु वै =ग्रदातृ-, सा. । पक्षे = अयष्यू- इति। 

४) ~ [यतिवेषधर-) असुर- इति भा सा (ल॒. त्रा 
{७,२८| प्रम ) । 

४) स्वरूपम्‌ १। सा. ए (तु. टि ) युति-(< “यम्‌ ) 
> -तीनू इति शोध ॒प्रस्ताबुकरौ; सा ।. पक्षान्तरे । 
ज्ञी. = आयः प्रजा इति, फ. फा. = नदी- (-<यती- 
१-<५८द]) इति । पामे. अनु त रयुति- इति, 15. 


| = पेन््जालिक- इति, फ 118 ३,१५३ = मह~ इति च । 
ध्यति- >> *"तिर्‌ >> नैप्र, ^व्ती>> यनि इति वा 
यतिस्‌- (= रय॒ति-)>> प्र१ -ती इति वा मतम्‌ । 

०) नाप (“लोक |तु आयतन-|) । <~4८यत्‌ 
* निवासि] । अस्य यतुनस्य ( लोकस्य) केतुना (प्रकक्षिन 
[निमित्तमूतेन सता|) ते (तव) यादु ( यद्रसत्‌) नाम 
( ^स्तोत्रं) ऋषिस्वरं ज्यायासं चरति (करोति) इति वा. 
(तुपु १०२२ (बरेतु सा, दु स्कं |या६,१५] नाप. 
| आदित्य-]<-4८यत्‌ | तगत! इति, एफ भ्र. प्रमु. 
विप इति च) । 

) पाठः «द >> य॒त्‌- >> यतुः इति शोध (तु. 
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०) पाठः 2 एज «८द)>> आ-गरत्‌- >> श्यताम्‌ इति 
दोध-। सपा ते ५,७,४,४ दास्ता इति पामे । 

४) य॒व्‌ त्वा इति शोध (तु मूको , वैतु एफ युक्त्वा 
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%) श्यस्य ते ( तव करते) मय. (वय अन्नं) न 
(भवति) तं जदि" इति वा इति कत्वा ष१ स्यात्‌ । तच 
भ्योस्य ( यस्य) >> नैप्र॒ यनि. इत्येक कल्प । यद्रा 
यस्तव कृतेऽन्न न ददातीति शेष इत्यपर कल्प. । 

४) पाठः १ य॒द्‌ उ इति द्विपद शोधः । 

°) पाठ वा च? इति कृत्वा य॒त इति शोध स्यात्‌ । भ्य॒त्‌ 
(अपि) ते धायसे (<-भाप धायस्- | वेतु सा विप 
इति|) शम्‌ असि ( तत्‌ | सवम्‌ ¡= ) दयुम्नं श्रवश्‌ 
चित्तम्‌ उत एषु मर्त्यैषु आः धाःईइतिवाद्र (वैत 
सा. आ यु = [हे अभे] यस्त्व सव॑तो भवसीति ४) । 

०) पाठ 2 (य॒था उ>>) शय॒थो इति सोधः । यथा उ 
सतुत (सन्न्‌) अयं (इन्द्र ) अस्मै जनाय (मह्य) वाजसातौ 
खुमति सचिकेतः इत्युत्तरां वा. । रेष सस्य नु-¬> 
नृन्‌ इत्यत्र टि द (ठु छन्द.» पूर्वां इत्था इति साऽऽका- 
कक्षं पदं च) । 

<) यदसन्‌ > सपा मा १०,२२ प्रश् विदसाम इति 
पामे । 2) या इति शोध (तु. 0 )। 

&) तुपु ६०९ दि । 

४) पाठ १ य॒स्य इति शोध (तु. छन्द., सप्र ऋ ७, 
१९,५ च)। +) पामे पर ८७८८ द्र । 

4) पाठ ए य॒दि इति शोधः (तु. सपा ये १८,११,७ 
यत्‌ इति पामे. धचकुभ्यः टि च)। 
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पामे. । ") पामे प्र १९०७ ८ द्रं । :) य॒द्‌ अस्थात्‌ ~> 
सल्रत्‌ सपा माश्रौ १, ८,३.२३ सधस्थात्‌ इति पाभ ॥ 

४) एकतरत्र यदीह > यदिह इति शोधः \ 

८) सुपा ऋ १०, ११५, १ य॒दि इति पराभ । 

४) पमि प्र ७५९ {द.। 

ण) सपा. ऋ ९, ४१, १ ये इति पामे । 


यद्‌ -> 


यकाया याषाचा्यायान्ोन्यायकााग्वाग्यानककाागाययययकयेागषिगकगककोगकाषकाषषिनिकाष्काग्याचनकन्कायानं 











२५७२९ 








१०९, १०, ४, १२,७, ८२६) 
५१, ५०, २, ४, १०१, द, 
२१, ७०, शौ १,२, ३, ३, 
६२, १०, ३, १३, ३, १८, ३, 
२०,३२,२३,१,४, २५,१, २२, 
३, ३५,१, २, १,१०, २००८५, २, 
३४,२५, २५, ६ १६ 3 ३६, १९. 
१३,१४, १५.४१, पे १,८,२.९, 
२, ३, १५, २४१, ३५, १६, ४, 
२३, ३, २६, ४२, ३०, १, ४; 
५,३२.१, ३३, ३२, ५.५८, २, 
५७, २1, ३, १,८{०, दै, १६, 
६{०,११.६,४, १६.७४, ८९, 
१७, २७.२४०, १९,२२, १२९५, 
३६, ६५", य॒त्‌ऽयत्‌ ऋ <, 
६१,६, चि ५,७.४,१६, तै १, 
७,४, ६१, भूमे १,५, १२, २, 
२,१०५, ३, ४९, ४,७,७,६, @, 
४, ६, ¶ूकाठ ७, १०, २४, ४, 
८, २३०,९, २५४, १७, २७११७, 
भुक ५,९, ३७, ५, २८, १, कौ 
२,९३ ०, शौ ११.५.१५, १२, 
१, ४६, ३,३ १३, २२, ३९, 
२०, ११८, र, चे ज्‌, २९, 


ह 





९६,९२,२, १,७,४०,९ 


७, १६, १५४, ५, १७, ३६- 
३८, ३, ३९,९, १९. ७, १५० 
यकु. का- -क. मा २२.२३, 
का २९५५,६, ३, -का खि ,१५, 
१०8, मा २२,२२५, का २२९२, ६, 
२४ तै ७, ४,१९.३४, काठ ४४, 
८४, हौ २०, १३०, २०४, -क 
ऋ ८,२१,१८ 

यतम्‌,मत्‌,सा- -म ऋ १०, 
८५७,८ १७, मै ७,५,९ब, काठ 
१३,१५., शौ ८,११,५, ७५,२९, 
२, ४, ७-९, ६, ५५; १, ८,३, 
<, १७, १०, २, ८, पै ३, 
२५.४, १२,९, ३-५, ७, ८,१ ०, 
१६,६, ८, ७.७, १९.७.५९, 
६, १९,९, २, -मत्‌ण्यौ प्‌, 
२९, ५, -मम्‌ मे २, १,४१ृ, 
-मस्याम्‌ रौ ११,२, १२, १४, 
२७, पै १६.१०५, २, -मा नौ 
१२,३,१, चै १७,३६,१, -मा 
रौ १९१,१, १३, पै १६, ९०,३, 
-मान्‌ शौ १९,१, १०, पे दे, 
८९.१०, -मे शौ १९१४ १, २६, 
३२, १२, ३, ४९, पै १६, ९१, 


यतर्‌,रत्‌ ,रा- -भृर ते २,५,८, 
३, मे २,१, 7 -0 ३, २, काट 
१०,३, १२.,७, २५,१, क २८, 
४, {रत्‌ ऋ ७,१०४, १२, 
दौ (+ 6 पे ९१६,१०, २, 
-रस्मिन्‌ मे १, ९, ६१, -रस्मै 
¶ृकाठ १०, ११, २९, ५, १२, 
१३, -~रा शौ १०, ७, ४३, 
-धुरान्‌ ते २, ४,२,१, ६,२,७, 
१, मै १,१०,१५, २, १,११.२, 
८,५, &,२,६, काठ १०,७,११, 
२२५, ६, २ 2,९, त्‌ २९,३.-१ु रे 
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*) सपा ऋ ९, ४१,१ ये इति पामे । 

”) सपा ऋ ६,४६.५ विशिष्ट पि ¦ 

°) पामे पृ २३५८ द्र । 

५) पामे पृ १९१२ ८द्र । 

०) परमि, पर २५७१ ¢ द्र । 

४) पसि पृ २३९१ {द्र । 

४) सपा अदो युत्‌ < >> यत्‌ऽयत्‌ इति पामे । 

४) वैत. सा स्वर्‌-यत्‌(<-^^द)- >> -यत्‌ इति ४ । 

) स्व॑र्‌ युत्‌ ~> ऋ ६,४७.८ पै २,३५,४ शत्रा रष, 
७ तैत्रा २,७,१३,२ स्वरव॑त्‌ इति पामे. । 

2) एतद्‌- >> एषा- >> -षा इति शोध. (तु छन्द , 
सपा. रौ १, १४,२, सस्थ. १नयुन टि च) 1 

*}) सपा, शौ १,१४,२३ एषा इति पाभ. । 


*} पाठ १ ये इति इेघ 1 ८) सपा 


ऋ १०, १७३, ६ शौ ७, ९९, १ धुवम्‌ इति पामे । 
४) यत्‌, ते>> सपा ऋ १,१८५.६ त्वे इति पमे । 
०) सपा. शौ ९,१३,८ य॒दि इति पामि । 

४) यत्‌ ते अश्चेर्‌ वीय स इति पाठ ४ धत्ते अञ्चिर्‌ वीयं 
सम्‌ इति शोधः ए (तु. मूको ) 1 

१) यात्‌ (यदा) इति शोध । 

") यद्‌, हर्ष्या ~> सपा ऋ १०, १६४, ४ 
अभिद्रोहम्‌ इति, शौ ६, ४५, २ जुषि मृषा इतिच 
पामे । 8) तु परु ७९५ 1 ।, 

५) पामे पृ २५६३ (द्र. । 

४) यक्ता इति पाठः ४ यनि, शोध. (तु प ७९५ # ) । 

*) पाप्र (७,१,२५) स्वमोर्‌ भदूडादेश. । 

ण) र यदि इति शोधः (तु सपा. वै १६, ६३१६) 
=) स॒पा पै १६, १८,७ ऋतुधा इति पामे । 
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१६,४९.,९.७१,५, १४९, ११६, 
१७,३९,६, १०, ४०,१०., १८, 
११, ९, -वन्तस्‌ ते द,१,९, 
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$पे १६,१००,१२, २०,२५,६; 
-वन्तौ शौ १२,३, १, पै १७, 
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५, ४, ३८०, भूमे १,४८.९, ९, 
८,१०,१८,११,८., २,१.२२, ५; 
३,३.५५, ६८०८, काठ ९,१५, 
१०.२४, ११,५, १२,१ ०; ११ 
१९, ४, ५, १२, २०,१-३०८५, 
बक २०, २.३, २९; २५, ७, 
१००१२, २५,७२,८, १,२.५८ 
७, १, रौ ४, ११, ८, पै ३, 
२५,१० ह 
यावती- -ती मा ३८ 
२६९, का ३८, ६, १, ¶ृते १,६, 
९,१८.२,२,९, ५, ६,४,१, ३, 
२,२५६.१, ८५,२,३,१, द,१,८ 
१,४, ३.२. भृमे १,११.५. २, 
७८, ९ ८, द, ९> १०५, ९ 


") सप्त१ मिन्‌ उस (पा ७, १,१५) । 

£) युद्-वस( त्‌ > ) ज्‌ जातस्‌ तुद्‌-व ( सन्त्‌ >> ) 
सान्‌ असि इति पाद-शोध. (तु. छन्दः ) । सपा. पै १३, 
१,७ महान्‌ इति पामे. 1 

४) सपा पै १८.२५२ य॒ सर्वानू इति पामे. । 


*) विप । बस । ०) पामे प्र १०९२ द्र. । 
५) पमे प्र १०९३ ८द््‌ । 

५) अकारादेशाऽभावः उस (पा७, २, १०२।तु 
मा २३६,२१ य॒तः इति, सस्क्दौ टि. च †)। 

°) स्पां परस्परं पामे. । 
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४, ३, ४७, १०, दौ ८,७, १० 
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१३,३, ७८, ५२, ६२, १८, ११, | "यदवक्तसो ये १९,२९,१४ 

९, १०, -तीनाम्‌ मे ७, २, ९, |यडढा यद्‌-द्र 

रौ ८,७, २५२, पे १६.१४,४९., | {यदान्या त्वा सत्या निया यन्या 


-तीषु रौ ८, ७, २६, पै १६, 
१४५ 

यावच-छ (< ) स () तै 
२,५,९,११ 

यावच्‌ द्रे(-<-शरष्ट ~> ष्ठा 
षामि शौ ७,३२, १ 

यावत्‌-तरस्‌"- -सम्‌ मे 
९, १०,८, कार २६,३ 


परिभू्ण्या पै १५,२३,६ 


यदि",>दी ऋ १, ११, ३, २७,१३, 


३०, ८; ५६५४, ७९,२., १६१, 
२, ८; १६८, ८, १७३२, ८, 
१७८, ३८८, ३, ३१, ६४, 
खि १,७, ४,२, १४, ५. ४, 
५,१६, ३३, ९, ३, मा २०, 
१५२ १६५, २२२, ४९, २३, 


यावत्मूत्‌^~- -तम्‌ ते £, १ 3 ५९.{६, क्म >२२,१ ॐ २९, ३, 
>१। २५,९,५, ३२.५.५५, ¶ृते १, 
यावत्‌-प्रिय- -यम्‌ मै १, ५,१, १, २२,१,१.४, २,७.४,द३, 


) विप, 1 यावदपि स्यात्‌ तावदेव (सवैथाऽपि) घ्रा 
इति कृत्वा तस अन्तोदात्त (तु. पामे अ्ेष्डा- इति, 
वैतु सा भिन्ने पदे इति)। 

») अस (पा२,१, ८) । वा. क्रिवि. । 

५) ग्वत्‌-त्मू* इति पपा. तदनु उप भा <+^^मव्‌ 
[बन्धने] इति, २ फ. प्र त्वूत्‌- इति कृतवा << +4८तीव्‌ 
[सनेहने। इति च । विप. (।व्यात्िपूवैक-संसिक्त-] सोम- 
क्रयणी-पद-) । वा, क्रिवि, सत्‌ न द्वि१। (यावत्‌+ 
न्मच्‌- >> अस.) ” यावत्‌-स्म्‌- ( आत्म-न्याप्त- ) + 
आष्ट >> उस. "यावत्माप्ठत्‌- >> नेप. * श्त्मा 
उत॒->>" °तमोतु- > यनि. इति तु मतम्‌ । 

५) अस, उप. आदयुदात्तत्वम्‌ ङस. (पा £, २,१२१) । 


पदे इति ए|) । 


९,२३६;२,४, ३.४, १ ०, ३,४५३.१, 
८4 -&, ९,२.४८. भमे९,४, ६; 
११.५५.११९. १३, ६,९२.७, 
८, ३ ६२,७२१८>६ ,,६ ४९४; 
काठ ६, ३८, ६२, ८२५५, २२७, 
९९, †, भूक ४, २९, ५ 
७००, ४८,१५, कौ १, ८२, 
३५६ {1, ४५०, ५३, †२, 
९५, ३७.६१९, ७७४, ७९२; 
९८१, १०४८, जे १, ९, २; 
२७) १५५० ४७; ४, ५५; ॥।) 
{२५ ९, ८,२१.२, ५०, ६, 9, 
२४,२, शौ १,१६,४२.२५,२३, 
२,१४,५..२,११,१, २५ +> 
क्‌, >, 4 ७, १६ ८; १५; 
२०,१ ३२.१००, पै १,१०,४६. 
३२, २९, ३२, ६२, १, २९९५६ 
१९२, ५२१४-९ 


ध्यदीपे पर्वतामसर पै १७, २९, 


+ 


{यदु -दवे ऋ ५, ३१०८ दु ऋ 


१०,६२१ 9) -दुम्‌ > १,३९, 
१८, ५४,६, १७४९, द,२०, 
१ २. 2,४५५,१ [^ ८५ ४,,७,७,१ ८ 
९,६१.२, १०, ४९, ८, को १, 
१२७, २, ५६१, ९५५, जे १, 


९) व्याप्रोतीत्यथै खः प्र (पा, २,७ [तैतु सा भिन्न 


“) अन्य । न्यु. < यद्‌- इति एफ अ प्रभू, । 

%) सपा तैव्रा २, ५,८,१० आपश्रौ १२, १५,६ दिप्रौ 
८५४,२१ ? यती इति पामे । 

४) पामे पृ २५६९७ [ध्ि.। `) पामे प्र २५६२ द्र) 

॥) पमे परू २५६५ द्र । ५) पामे पृ ७८३५६... 

) सना. [ यद्‌- (तु भदस- { = "अदि- ])] । सत्‌ 
पमि पु १४३४०द् । ` 

५) पामे. २५७१ 0 द्र । 

०) पाठ एतु सस्थ, टि 7 मिषाविद्धयमाम्‌ । 

०) व्यप. (राजन्‌-) । व्यु. १। 


यदु-> 


२५७५ 


रयम - 








१४.२३, २,४५, ३, ४५२०, १, 
दुषु १, १०८, ८> -दौ > 
<८,९,१४, १०,५, ४५, २५, शौ 
2१०, १४१,४ 


२०, १ र ९ 9 १११ ३ 


यभ्य॒मा(न>)नाः- -ना खि ८, 


२२१३ 


एयभण्वास्‌ पे १७,१३,६ 


{याद -ढ ऋ ८,१, ३१, -द्रम्‌ | यभारसेन पै १७,१३,६. 
ऋ ७,१९,८.८.६,४८, रौ २०, | “यम्‌ , ऽय॒म~ ५८यच्छ्‌ द्र. 
३५,८, -द्वानाम्‌ ऋ ८, ६.४६ | रयस्न,मा"- - म ऋ १०,१४,५, ते 


१यदत्‌ सुदत्याम्‌ पे २,१९.३९ 

यद्वियञ्च्‌-, यद्रय॑च्‌,न्त्‌- यद्‌- 
द, 

यन्तवे,यन्तव्य॑~, यन्तुम्‌ यच्छ द्र 

{यन्तर -रम्‌ ऋ ३, २७, ११, ८, 
१९, २, कौ २, १०३८, जै ४, 
२९,४ 

१यन्तु-, रयन्तु- म्र ५८यच्छ द्र 

¶यन्त्यवाताय वित्पतिः शौ २०, 
१३६. 

यन्तर, यन्त्रिय-, १यन्त्री- प्रभ 
+८यच्छ्‌ द्र 

१यन्नयः० ऋ ८,२,४० 

शयन्वेष्टभ्यः पै ८,८,३ 

यन्‌ सुखम्‌° पे ११,२,५. 

“यमू , यभति ते ७, ४, १९, २५, 
३५, य॒भ खि ५,२२, ९, शौ 


%) विप , व्यप. । तस्येदमित्यथं तस्यापत्यमित्यर्थे च अन्‌ 
श्रं भत्वाऽभावश्वे उस (पा ४,१,८६.९,४,२०) । 

४) विप ([दीति-ग्त्‌-। अभि-) । (५८इध्‌ (दीपौ) > 
भवे) * इधन्त्‌-+ भर->> बस. * इधन्त्‌-भर->> नेर. 
यनि. (वैव पपा प्रश. यनि. नावभह र्वे. सा ण 
७ प्रखर = नियन्तू- इति, 88. < यम््‌- ।भाप. वा 
रेयम- वा] + ५८वुर्‌ सेतर] इति, [४८६] र्यन्तु- 


>>-न्तारम्‌ इतीव च) । 


५) यनि रदंपा सात पाठः १ भस आातुत्य विद्यते इति 
फर. शोधित" पाठ., सपा. खि ५,२२.३ ? यभ्यमाना 
१) युच्‌ , पपा. अय" इति ४ 
यथ्‌, नय इति श्योधः । य॒म्‌ इत्यस्य चोत्तरे मन्त्र 
अस्मे इत्यनेन संबन्धः, उभयोर्मन्त्रयोरेकार्थान्वयर्च द्र 
{ठु. शौ १२, ३,१६.१७, घप्र, ष्वा १,१ बार १ इत्यत्र 


विनम्यते इति पामे । 


२, ६, १२, ६, मे ४, १४, १६, 
शौ १८, १,५९, -०्म ऋ १०, 
१०,१३,१४,४.,११.१५४,४.५, 
का ०, १, १६, ते २, ६,१२, 
६], मे ४, १४, १६, शौ १, 
१४,२, † १८, १,१५.६ ०,२.१२, 
१५, १८, पे १, १५, २, १९, 
२९, १४. -म ऋ १,६६, ४२, 
१६३,३, १०,१३,४, १४,२,३, 
९, १५,८; १८,१३.५१.३.९ २, 
११, ११४, १०, १३५, १, खि 
३, १०,५, ©, ५,२७४, २९४५, 
मा ८,५७, १२,४५, १९.५१, 
२९, २, २५, १, का ९५७, 
५, १३,४,१, २१.३.३१. २३०, 
४,२, तै भ्‌ २,१,४. २.४.६६. 
४, ५, १२ ५, द, ॥ 1 


इति ४) । 


३,८, ३१, ४, १, 1 २ > 


१, ४, ७, १, १०, ३, ९; ५७ 
१, ¶, १,८,२,२,३,१,५,१ ०, 
२,७,१,६,१ यबु, भुमे १,५.१२; 
६,१२.९, २,१,८.५,३,६२, ११९, 
\७ १ १४, १३, २०, २,२.३२. 
$,४,६, ७, ४,२, १६१९, काठ 
१३, २० १६; १ १; 2२०, ११, 
२९१, धब, २७,१५१ , २८,१२, 
३९, १३, ७०, £&†, ११९, क. 
२५५, २, ¶ २१, २, १९, शौ ४, 
दे, ८,२.२४, १ + द,४६, १, 
६३,२, ८४, २, ९३,१. ८,१३, 
६, ९,१२, १, २०, १२, ३, ८, 
१५५,१४, १३, १६.४१ ४, १८ 
†१, ४७, ५०, ५५, २, ३२ 
३७, ३,४१.१ ४६, ५२] ,६ द, 
६९, ४,२६; ४३.५२४, १९.,२०, 
१, पै १,१०८, १, २, ८०-८१, 
३, ३,१०.१; २,३९,१, ७,२५७, 
७, षव, ६,५-७,१७१८, द, २२५३, 
१२.७.११. १८५,९,२, १०४६ 
९21, ९६,९, १३५.,२, १३९.१, 
२१, १७, ३६, ८, १८,६,२५. 


जहार इति श्रुति , (प 0८ यत्‌, नय. इत्येवं 
छेदुकौ च, वेतु दु स्क. ।या ३, १६९] वें सा. 6 
अभि-य॒त्‌+ >> -यनू 
< हइ) इति, सा. षत्रा । तु ए०्‌ऽ०& |) यन्नरः 


(ठ्‌ पू २३२२.) 4, जय. 


०) शोध पृ ६९२८द्र । 
“) सपा. मा २, १८ प्रम, नयति इति पमे । 


8) य° इति स्वरः १ यनि. शोध. ! पामे. ८ टि. द । 


१९, २७, २९) । 


४) वप्रा सत्‌ विप. नाप व्यप. च। व्यु १ <4८यम्‌ 
इति या |१०,१९। 
५) यु इति स्वर. यनि शोधः (तु. खिसाः 


1) नमस्‌-- ~> नम" इति कोधः । 
५) पामे, एर २०८१ ८६द््‌, । 


रयम~ 


१९.११, ३, १४,१३, ४६०१०, 
नमम च: १, १ ६४, ४९; १०, 
१४,१, ७, १३, ५८.१० ६४५३ 
भृते २,९,६.५.२,२,८,४, ५,२, 
३१२. भे १,५, १२१, ४,७,२, 
१४,१६, काट १२, ४१्‌,२०, 
११ ,२९,२.३८,१२., ४०,११, 
क २९.३१, ४०५,३, दौ ४,४०, 
२, ९,१५, २८, १४, २, ६९; 
१८,१, ४९], ५, २,१, ३, 
१३.६९, पे १,८४,३]{, १२.४७, 
११, १८, १३, ९, -मयो, ऋ 
१०,८, ४, ११७,९, -मस्य ऋ 
१,३५, ६,३८,५, ८ ३,५, १११६, 
>, १०,१०७, ९, १२,६. १४, 
१२,१७,१, २१,५, ५२,३,९७, 
१६.१२३, ६, १३५,७, खिसा 
२९,३०४५, मा १२,९०, २८, 
४, २७, ९, का १३, ६, १६; 
२७,४, १, २९,१, ९, ते २,१, 
४,३१,२,२,८.२,२ब्‌, 7 १,.७, 
५,४,११.२, ५,७,२१,१, मे १, 
५५२१, ८०, २,१२.१५. २,४१.६; 
१५,४.४,९,१९२]०, १४.१७५. 
काठ ६, ९०, ७, ६०, ९, १२१, 
१८, १६. २२, ५, ५३२,११, क 
७,८०, २९, ४, †कौ १, ३२०, 
२,११९६, जै १, ३३, ८, रौ 
२,१२, ७, २,२९, १, ८,५,८; 
३०,६, ६,२९, ३, ४६५२, ९६) 
र, ११०,२, ११७, १, ११८, 
२; ७,५५,१, ११७१२ । 


२५७8 


कयात यानाय नकानां ॥ 9) 


७,२८.९,२३, १०,५,१२., १२, 
२, ५४, १६, ५,१, ४-८, १८, 
†१,८,१०, ३४, ५३, २,१३, 
७,५६.३, ६६ ०७०.०४,२३१. २३२. 
१९.५६,१, २०,२५.५१, पे २, 
७५,८, २८, १, १ ७ र तद, १५७, 
८, ६४४, ८, ८१९, ६, ९.१३, 
६, १०,९,१०{, १३,५.१.१द, 
१,९, १४.७५], २०.२,४९.,१०, 
५०,४, १२८, ५, १७,२३.३१; 
२४,१,४-११. ३५२, १९.५१२, 
५†,२०,१,३ २,७.३९, १२.५२, 
९†, २०,६, ४, २७,८.९, ६०, 
४, रमस्य शौ १९, ५७३, 
प,३०,३, -मा ऋ २, 
३९, २,२, ३९; ३, ९, ६८; 
५, -~-माः ऋ ₹, १६४, १५. 
१,५७.४, रो ९,१४,१६,१०; 
८०५, पे १६,६७,५, १०१४ 
-मात्‌ ऋ १०, ६०,१०, तै ५५, 
१,८,२ब्‌ मेरे, २, ३न्बु, 
~-माय ऋ १०,१४, १३२, १४, 
१५, १६५, ४, मा ७,४७. २७, 
२०, २०, १४ १५, २७, ११; 
२८,९, २९ १ ॐ का ४ ४. ८; 
६,६.०५. २५७३,१, २, २७२; 
१, ३८,२.३, ३९५९, ३, ते १, 
८,७,२, ८५,२, २, १, ५,१ 
१,७,१, ६, ४कृ, मे १,९, ४२, 
न्‌, २,६,३, २,१४, ११, ९.९, 
३,८; काठ ९,९.११, १८,२, 
२०,१¶ , २३२,६, ४०,११.४७, 
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१, क ८,१२., ३२.२१, रौ ७, 
३०११२, ६,२८,३, ६३,२,८४, 
३, १३३,३, १२.२,५६०, १८ 
{२ १, २, ३, ४, ५५, ७४, 
पे २,५४.२, ५.३३, ३, ९,१४, 
२, १६, ११८, २, १२१-१२३, 
२, १९, १२, ११८, २७,११ 
१३,४८,३]{, -मे ऋ १०,१३, 
२, १४, १६, ते ४,३, ११.५६ 
म २,१३, १०, काठ २३९,१०; 
४०, ११, रौ ३,१०, १,४, 
३४, ३, १८, २, ६, ३२, ३, 
३८1, प १, १०४, १, ६,२२, 
३, -मन ऋ ९, १६३, २, ७, 
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यमी- -भ्मि ऋ १०,१० 
१४, काठ ७,१०बु, क ५,९बू, 
दौ १८,१,१ ३.१६, -भुमी 
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९, {मी ऋ १०, १०,९. शौ 
१८,१,१०, -मीम्‌ ते २,१,९, 





%) य° इति स्वर १ यनि शोध । 

४) न सपा, आपश्रौ द2,१६,१२ । आश्रौ दे, ६२७ तु 
पितृणाम्‌ इति प्रभे, । 

५) पामे. पर २५६२ € द्र । 

५} तु. क्षपा. सात. च, मस्य इति एफ -4 

०) सपा. पै १२,४१,६ चसुभ्य इति पाभ. । 


%) सपा. हौ £, २०,१ रु्ढराय इति पमि. । 

४) सुपा. तैआ ६,४,२ स्वधामि इत्ति पामे. । 

५) पामे पृ २५१४छद्र। 

) व्यप. । स्री पुंयोगे ङीष प्र॒ (पा ४,१.४८) । 

‡) द्या अपि पक्षे सुलोपाभाव. उस. (पा ६५१,६८) इति, 
अथवा प्र१ सुलोषाऽभाव्रो ज्ञाप्येद्‌ यथा बम- > 'मी- 


रेयभ-> 


४१, -म्यम्‌ नहं १०, १०, ७, 
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-स्याम ऋ २,५५.११०, ५,४७, 
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१२ब्‌, -स्या कार १६१२०, कं 


य, ३५; पै १९, ५, १३०. | 
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दौ ६, ११६, १, पे १६, ४९, 
७, -मा मा २४.३२, का रद, 
१,५, ते ५,६, १५, १, मैदे, 
-१३,४, कार &९,५ 

ुयामी- -मी काठ २२, 
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काठ २२,११, क ३५, 
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१४, क २७,४ 
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यम-देवता-~> "त्यं त्या- -त्यः मै 
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-स्या ग २,३.१० 

यम-नेत्र- त्रा मार, ३६, का 
११.१,२. तै १,८,०,१, म २, 
६.३, काठ १५, २, पै २, ५३, 
२, -त्रेभ्यः मार, २३५, का 
१ १,१,१ 

वम-राजन्‌"- -जसु शौ १८, २, 
२५०, -जानः तै ५,५.९,४, मे 
७,९,५; -त्त ऋ १०,१९.९१, 
शौ १२, २, <८{, १८, २,४६, 


श्यसस्ये 


पे १६.७३.४८, १७,१९.६, ३६, 
१, -अ्येु रौ १२, ३, ३, पे 
१७,३६,३ 

बृ यम-रोक्‌- -कात्‌ काठ २०,८; 
क ३१,१०, -के मै २,५,११२. 

यम-घरे्.- -ष्ान्‌ रौ ११,८, ११; 
वे १९९, १४, 

ुयस-उवः- -घ्ोमे १,६, ९, कारु 
३७,१४ 

यम-(स>>)सादन्- -नाव्‌ शौ 
१२,११,३ 

यम-सृ- -सू ऋ २,३९.३. -सुम्‌ 
मा ३०,१५. का. ३७४३. 

यमि(न्‌ तर्ये -°्नि शौ ३, 
२८,४, -नी शौ ३,२८, १, ५४ 
£ 

यमे(म-द)ष्ट- -ष्टम्‌ ° ते १,८,१४. 
य्‌, मै २,६, ८, ४, ४,२, काठ 
१८५,६ 








पे ५,३१.३, १७.३०.९१) १यमक्ते पे १९.३२.१५ 
यम-राज्य"- -ज्यम्‌ मा ३५, | यमगाधा- प्रद रयम द 
१९], का ३५,४,१८ 1, मै २, | यमन~.यमम्‌ ,यमयिष्या- ५८यच्छ्‌ द. 
८,६ब, -ज्ये मा १९, ४५, का {यमात्‌ पै ३,१७.२. 
२१,३,१९, मे २,११,१०, काठ | यमसान- +८यच्छ दर 
३८, २, शौ १२,३,१,४, ३६. | प्यमस्येः खि ४,७२,८ 


इति प्राति अन्यद्‌, ्युध- ( दीपि-, विदारण 
-संयोग- प्रष्ठ ) + (५८मा ।मनि। ~> कतरि) *मी- > 
उस *श्ध-मी- >> नेप्र य-मी-इति प्राति चाऽन्यद्‌ 
इति । प्रहृतं चेदं रूपमुत्तरस्य प्राति स्यान्न पूरैस्य (तु 
्म-णीः परम ) | 

%) प्रर, द्वि, तृ१ इति ऋ त्रिषु स्थलेषु यक्र. विवेक । 


उप इवनू- । 


) सपा तञ ६,७,२ यमराज्ये इति पामे । 

1) सपा ससुरा <-> मराज्यम्‌ इति पामे । 

५) षस उत्तरपदमादयुदात्तम्‌ (पा ६, २,१३०) । 

2) षस समासान्त अच्‌ प्र उस (पा ५, ४, ७७) । 
“) सुदनात्‌ इति पपा. । 
४) नाप । उस. उप. <स | प्राणिप्रसवे । 


४) तुव सा 66 गद्य, वैतु स्फ परस्र वपूषि 
इत्यस्य विप सत्‌ यम्य->> -म्या इति? । 

०) परमि. एर २०१० { द्र. । ०) सपा. परस्परं पामे । | 

०) विप । साऽस्यदेवतायथं अण्‌ प्र. । 

?) विप. । प्राग्दीव्यतीय? यन्‌ प्र, (पावा ४,१,८५) 1 

९) सपा. काठ २१, १० पितुदेवत्यः इति पामे । 


५) विप. । बस. । 
म्वेव१-द्वि-८९ 


°) विष >>नाप (युगल-प्रस्‌-) । 

४) चस (तु पाद, २, ४५, वैत भा. वृस ) । उप. 
<-५८यन्‌ इति । ०) = सपा, तेत्रा १, ७,८,६ बौशरौ 
१२, ११२१५ च । मा १०२० का १९, ६,६ माच ५, 
४,२,१० तु जेष्ट्म्‌ इति पाभ । 
| >) पाठ (तु. वै मूको )१ यमस्य य्‌ इति द्ि-पद शोधः 

(ठ. सपा. सौ ५, ५५८ पे ६,४,८) । 
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६†,२२,३०,२३१,२८+का ११, 
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१०, ११, ७.६], ते १,८, २१, 
१, ,२, ११, र, ६५४, १०, 
५, ७,२, १०.२१, ४,१९.२, 
नुमे २, १०,१२, ११, ४, २, 
३, ८, 2,८,९; ९, २३,१०,२ 
१३,११., ,८,९{, काठ १२, 
९१, १२, १५, १७, र{, २७, 
८१, २६.६१, २७.१८, ४४, 
८, कौ २,८६, ज ३,८.१२, 
दौ ६,२०, १, ९१,१, १४०,२, 
१४२५२, {२०, १६,२, १७,७, 
१२५, २, पै ९,८,१,२, ७,१९, 
१८, ७, २४, ४, ४९, १०६ 


ययिः -यि ट प्‌ 9 ३, ५७, ८७,५, 





) नाप (वृष्टि-घारा-) । < “य॒ = «क॒ श्षरणेः 
{ठु १२२०१} )। 

०) व्यप (नदी-) । व्यु. ? <- 4८यु (मिश्रणे! इति या 
९.२६}, <- “यम्‌ इति पाड ३,६१।] ए प्रथ च | 

०) ण्ना इति स्वरः * यनि. श्षोध । 

५) विप. ( आञ्जन-) । ता्चभक्रिके अण्‌ प्र । 

«) सपा पे ८,३.१० वा्नुमर इति पामे ४ । 

£) कस >>षस । भ्ुन° इत्यत्र हस्व. (पा ६, ३,६३) । 
ण्ी° इति स्वर ? यनि च "कम्‌ >> -°क्‌ |र्द१.} इतिच 
शोध ,द्र, | 

£) पाठः ? भय -पिण्ड! करंकरा(र)अ)पि स्मर! 
षाच ! दस्मन्त ! पुन. करंकर † इति तरष्टुभपाद- 
दयात्सक पूरवधि-शोध. इति विश्य्‌ । तत्र करकर 
इति च कर- ( माप् -< «कृ | हिसायाम्‌ ।) + कर 
{कतरि <^ ।करणे]) > उस द्र. । 


४) धा. गतौ इत्ति ? । 

") व्यप, (राजर्षि) । व्यु. १ <-^८यत्‌ इति भण । 

2) प्रा. । भाप (वेग ), विप ( प्रगमन-शील-, 
*दीप्यमान-), नाप [मेध- (वैतु. अन्यि कृदिति कृता 
< 4८“या [गतौ] इतिमात्रम्‌ ? )] । 

४) विप (|ययिमत्‌- = वेगवत्‌- सिन्धु, रथ-)। मतु 
दै प्र (वैतु ¡टि )। 4) विप. 
( ।वेगवत्‌-। अश्व-) । < “या (तु सस्थ. दिष्च-) । 

८) पाट. १(५८*यय्‌ | = «८जज्‌ शुद्धे = दिषन!। > 
८यायय्‌>> कतरि) *याययु- [विप (| हिसक-। इन्द्र- )} 

-यु इति शोध (ठु छन्द, वेतु सा , १. श्युयु- 
इति इत्वा <-५८यु ।अमिश्नणे = पथक्‌-करणे, परासने। 
इतीव १) । ४) पाठः ८ ययः इति सस्क्तौ टि । 

०) शोधः प्र २४७७ ८ द्र. । ४) नाप (धान्य 
विदेष~) । व्यु १मा।५, २६।< यु [अमिश्र] इति ¢ 


१यव- 


२५७९ 


ग्यवङ््णोः 
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जि १,४, ३, ३५२, २, ७,१९, 
४, २८, ८, रौ १९, ६४, 2; 
~-ष्ठ्यम्‌ ऋ क १६, ७, मे च, 
११,१. काठ २,१४ 


६,११२, ७,१६-,१६,१०. १८, 
४,२१, ९१९, १२. २३५, १, ३९, 
१५, {क २८५, १, २२८,४, ३१, 
२, {कौ १,३७, २,५९६,७२५ 


९१ {५, -ष्टाय ते र, २,३,१, | यवी- -व्या* ऋ १, १६७,४. 
२, ५, ६, १५, १, मै २, १, | यवीय॒ध्‌- +८धुघ्‌ द. 
१०१, काठ १०, ७बू,८९,, ५, १यवेधसे" पै १९,२४,२. 
-षेनं काठ १०,७ब्‌ 


यवेत्‌" पे ९,९,३ 


{जि ३,४८,१२.,५९.१६, सौ ५, | यविष्ठ्य"- -°ष्ट्य ऋ ९, ३६, १५, | यवनान्‌ पे १,८७.१ 


२९,४, ८,३, ८†, पै १३,९,३. 
५, दे, ६, ८{; -ष्टः ऋ १, 
१४१४, १६११ १, ७१२, ३ 
(७,१६, १२), ६,६, २, ७,४, 


०) पामे पृ २५८० द्र । 

%) भा [पक्षे] <यक्ितु- इति । 

°) सपा ऋ १,८२.२ नविष्ठया इति पमि । 

५) विप (दीतिगप्रादुभावादिमत्‌-। अभ्नि- प्रथ.) 1 (यु 
बधा > भवे) * य॒विस्‌-+ मत्वं स्यप्‌ प्र. उस (पा 
७, २, १०४) > यनि (वतु. पा 1६, ४,१५६॥], ए. 
प्रभ. = [युवन्‌- > ! य॒व्‌- + (अतिक्ययार्थ  इष्टूभर > 
य॒विष्ठ- > स्वार्थे यनि इति  ।मौस्थि. श्व्ठ्य- > ण्- 
इत्यस्य क्रमस्य इष्टतरत्वामिसन्धे |) । 

०) सपा. वैभरौ १,६ ८ दिभ्रौ ३,२.५६ ° इति पभ. । 

%) नाप. [नदी- (तु. [अथेत । एफ प्रभ युष्या- इति 
मन्वाना , वैतु | प्राति १, < ५८ मिश्रणे" इति कृता] वे. 
म्=वाच्रू- इति, सा. = विदय॒त्‌- इति, 61 = युवति- इति, 
३७.७५ , 6४. = मध्यस्थता- इति च] । नेप्र. < यद्की- । 

४) तु१ (वैलु एफ प्रम क्रिवि =प्राचुर्येणेति)। 
सत्थ. १ भयास ~> *खधमयु- (विप {जलपूणे-| मरत्‌) 
> शषमयास. > नप्र * अयमयास इति होध 
(ठु. छन्द" ।प्र ३९६ निदेशो नेष्ट )। “मरुतः (उक्त- 
श्रकरेण) जलपूर्णा (सन्त-) साधारण्या '("महा-घारया 


-्ष्डय ऋ १,३६, ६, ४४, ६, | एयवोचछष्ट पै १९,२०,४. 

३, ९, ६, २८, २, ५,८,६०९.द६, | प्यवोम पे ७,८ ४ 

१६, ११, ४८, ७, ७, १६.।.१० | १यन्य~, २रयन्यु- १यव- ई 
(६,४८,८)), ८,६०,४,८, ७५, । ३े{यञ्य->> श्व्या(बग्रा.)- -व्याः ऋ 


[यद्र |) नया इव परा-मिमिष्चु (तीव्र ववष )' इति वा । 

४) इवे(व-ई)रते इति शोध- (तु सपा. नौ १९, 
३८,२) । ) यव इत्‌ इति द्वि-पद्‌ शोध. । 

4) पाठः (*मुषैमयान >> ना-।*मूधैन-। >>) "मुधमेना- 
> -नाम्‌ इति शोधः (तु पार जबीन ।मूषैन्‌-]) 1 . 
सस्थ. १ कन्या~>क्रिम्या (ष१) इत्यपि शोध. । सस्थ 
१ विभिन्दान्‌ > वि-भन्दन्‌ (= वि-भण्डन्‌ , वि-भिन्दन्‌ ) 
इति शोध (तु मूको.) । 

४) पाठः सम्‌ (वधय) उच्छिष्ट [स १। इति द्विपदः 
क्लोघ- (ठ. षष्ठो मन्त्र ) । 

2) विप. (*सतुतिकारिणी-। गिर्‌) ! («दृष्‌ (* स्तुतौ 
>भवे) * वै +(५८मि ।मनि] > कतैरि) मय >) 
या- > उस वर्थ-मया >> नैप्र *घमया- >> यनि । 
मर्त (स्तोतु; ।निघ ३,१८]) यव्या गीः, यस्य (इन्द्रस्य 
[कर्मणि ष =यम्‌ इन्द्रम्‌ |) वन्दते" इति वा. (वैतु. 
वे. सा. = मिश्रयन्ती- इति, भा सा [ ते. ] विप. (मही 
इति कतरा 9यन्या- इति, सा ।का.उ. म. ए. = $य॒व्य- 
[नाप { >> तृ इति च, एप. प्रयु. यनि नवथ नाप. 


` {वु टि यवी-] इति १) स्पा माञ्च २,५.२,२८ काठ 


यव्या-वती- 


कनया क 1 ाच्यवावोन्यायाचक्याग्याग्वागकाााग्कायकगकाण्याकनकाकाकान्काष्कष्कावापवाययि ममक 
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यशस - 
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७५२८०११, ५१,४,५५.१, २०, 
४५, २, -रसा खि २,६.५४, 
मा २०,७२. २९१.,२४, का २२, 
७,६, २२, ३,२, ते ७५,३, १०, 
ब, ५9; ४ ९ मे २,४.८१, 
११, ४, १२, ७.६, ५, काट 
२२,१३, २७,१ ०५५, ३८९, 
११, कदे, ईषु, कौदे, ३, 
१०), जे २,२,२१, शौ १०,२, 

३३,२,१७-२५. ६,२५७, १२.५५, 
२, १२,८,४, ५,६,९,१, २,५, 
१९.५६.६, पे १, ११०.२०.३, 
८6, २५, ६, १६, ६२.५.६४, 

८~१ ०, ६९५, १-४, १,४०.२, १९. 
४८, १७, -शसि ते ४,४,६.२, 

मे २, १३, १८, काठ ३९, ९, 

-श्से मा १९, ९२, २०, ३, 

का २१,६,१३, ७,२, मै २,११; 


°) भवे असुन्‌ प्र. (वैव पाड । ४, १९१ | परम. 
< «“अ | व्याप्तौ | इति) । 


इह यनि नाप, (* नदी-पथ- तु ऋ १०, ७५, २ प्रश 1) । 
(८बरृ्‌ 1*रदने = खनने] > भवे) "्रध- + (+८मि 
1मने।>अधिकरण) म(य>>)या- >> उस. "चधमया- 
~> यप्र. यनि । यथा वार्‌ (जल) ^यव्या अमि 
वर्धन्ति {स्वभावतो निम्नगत्वाद्‌ । गच्छन्ति । एवम्‌ 
जह्याणि त्वा अभि वधेन्तिः इति वा. । 

9) व्यप, (नगरी- {हरियुपीया-]) । 

०) विप (* भायुघ-योधिन्‌ः श्चि ।ख-]) । च्यु. 
कोधाय च {यचध- इत्यत्र टि. द्र. (तु, पपा, नवग्रह 
बैद. सा <"यु-।शु-1 + ५८धुष्‌ > उस्र, इति, 2. 
अङ्ग. < ।५८युध > 1 यवीयुधू- इति १)१ 

म धा. दीप्त्यादौ कृत्तिः 1 


£) पामे प्रं २३१५. द्र., एकतरत्र यज्ञः <->>यशसा 
इति पामे । €) सपा शौ 
९, १,१८ प २, ३५,२, १६, ३३,६ म॒धु इति पामे. । 
५) =सपा तैव्रा २,५,७, १ आश्रौ ६, १२,२॥। 


मे २,३.४ प्रश्‌ आश्रौ ६,१२.२ तु राध इति पाभे. । 


4) युद शव. (तु एर )>ये शिक्षव, इति दपा. 
सात पाठ १। ‡ शार इति स्वर ४ यनि शोध । 

४) = सपा. बौधौ १०, ४६६११ । पै१,५३,१वु 
यासम्‌ इति पामे । 

४) सपा. जै २,२,२ यशस्वी इति पामे । 

५) सपा. शौ १९,५८.३ यद्ासम्‌ इति पराभ । 

४) सपा, शौ ७,३१,६ तपसा इति पे. । 


१यशस्‌-> 


१९०, ८०, ९, काठ ३८,३, ४, 
-श्लोभिः चौ ६,३९, २, पे १९, 
८,९,१०,८ 
यश्स्‌-कर'०- -रम्‌ खि २, १४, 
# 
भुयरास-काम- -मा ते २,३, 
३,१, काठ १०,२ 
यश्स्-कुत्‌- -कृतम्‌ ते ९, ५, 
श 0 
+“य्स्य > यस्थु- -स्यव 
शौ ४,११,६ 
यश्च(स्य >>)स्या- -स्ये' ते १, 
२,१३, २, मे १, २, ९, काठ 
2२,१० 
य॒श्चस्‌-वत्‌-- -वत्‌ खि ,५७, ३, 
१०, मे छ, १३, ८, काठ १९, 
१३, -{ वत ऋ १,९,।६८३, 
१६,६)|, ८,२३,२७, १०२,८, 
कौ २, २९७, जे द, २४, १३, 
शौ २०, ७१, १२, -वता ऋ 
३,१६.१, ९, ६) ६, -वति 
ऋ १०,३८, १, -वन्त ते १, 
५,५०४, काठ ६९, के ४७,८, 
-वान्‌ ऋ १०, २०, ९, शौ ६, 
५८,२, पे १९.१०,७ 
य॒शस्वती- -ती ऋ १०, 
११,३, तै ४,४, १२.२४, तनै ३, 


२५८२ 


स्य्स्‌- 








१६, ४५, सौ १८, १, २ग, 
-तीः ५ १; ७९, १; तै द, १, 
११,५, शौ ६,५८,२, पै १९, 
१०,७ 
यदास्‌-विन्‌- -० विन्‌ ते ५,७, 
४.३, पै १, ५३.१, ~-विन शौ 
१९.५६.६, पे २,८० ६, १९.८, 
९, १०, ८, ४३, ९, -विनम्‌ 
काठ ६, ९५, क ४,८०, शौ ६, 
३९, २, पै १९, ४८, १९, 
-विनाम्‌ खि १, १, १५, -वी 
काठ १०,२ब, ञे २,२.२ 
यशस्वि-तम- -म मै २, 
१४८ब्‌ 
यशस्‌-सद्‌“- -सत्‌ काठ २९५ 
यशो-दा५- -दा ते ५,३, १०, 
च्व, दाम्‌ ते ४,४,६,२, मै 
२,१३,१८, काठ २३९.,९. 
यक्ो-धा- -धाम्‌ खि घ्‌, ७, १, 
१०, मे ४,२, १०२, षु, १३,२, 
काठ १८५,१३ 
यशो-मग'-~>यशोभगि 
(न्‌ >> नी -न्येष्मा २,२०, 
का २,५,२ 


गरयहस°- -शसः ऋ २, १, ११, ४, 


५१,११, ७,२१,२, ३६, ६, ८ 
४८, ५, ९, ६१, २८, १०.४६९, 


१००.६४,११, ७६.,६. मा २७, 
२, का २९२,१,२, ते ७,१,७,१, 
मे २,१२, ५, काठ १८.१६, क 
२९४, {कौ १,४५७९, २,१२८; 
{जे १,५०.,३.२३,१३.४.३ौ २,६, 
२.६,३९,२,५८,२, पै ३,३३,२, 
१९,१०, ७, -शसस्‌ ऋ १, १, 
३,३१,८,६०,१,९२.८.२, ३१५, 
२,१,१९, ८.३२, ११, ६,८,५५, 
४९,९, ७,४२, ५, ७५, २,९ ३ 
४, ८, ९१,५, १०,३९५२, ९१, 
१५, मा २०,७९, का २२.५७, 
१३, ति २०१, ११, १. ४.२, 
१३,५. {नि २,११,४.४,१०,४, 
११,१,१३.७, १४, १५, {काठ 
४,१५.२८,९, {कौ १,२५३.२, 
९२९, जे १, २७, १, रौ ६, 
३९,२, ५८, १९, १९, ५८, ३५, 
२०,११८, १1, प १,५३, १; 
४,३०,१-९., १९.८,९, १०१६२ 
८, -1† रसा ऋ १,१२२.४, छ, 
१,१ ६७, ५,८,४०, ७,६९.३, ९. 
८१,१९, १०,७१,१ ०५१ ४6 ६,ब. 
मे &,१४,१ ०; कौ र, ३, ५, ज 
२,१,७, -[शसाप्‌ ऋ &५३,२, 
९,९७.३, कौ २,७५१, पे २०, 
३८, २, -शसे ऋ ,१५, १, 


*) यदास इति शोध (तु, सपा. मा २०.४४, वैतु सात 


1) कस उप =एेखरय- । 


पथ) वेतु पा ४,४,१३१ गभग्य-, भगीन- इति च । 

”) सपा काठ ५,४.२३२,४ वेशभ° इति पामे । 

०) विप. 1 कतेरि भसिः प्र [तु रअपस्‌- ¡ । 

४) = *यच्छस्‌- [सरी =देय-वस्तु (वु सस्थ टि. 
सं-प्र«“यम्‌ ¬> स॒म्‌** प्र यन्‌ इति, वैव वें सा. 
= यशासि [अन्नानि। इति, 0 स्री विप [तु ऋ 
२३,१,११.)] । ५) पामे. पर २५८२ १ द्र. । 

) पाभ. प्रु २५८२ (द्र. । 

=) नाप [अर्थः १ (तु तए. {तु ऋ ९,८१,१.१०> 
१०६,११], वतु. वे. सा, ७ फर = १युश्स्‌- इतीव १}] । 


य॒द्वा° इति )। ») सपा. मा २०,३ तैत्रा २,६,५,३ 
वीर्याय इति पामे । °) शछु° इति स्वरः यनि. शोध । 

५) सपा "कृतम्‌ <-> यश्ञस्विनमू <-> मा ३,१८ 
रभू. सहस्कृतम्‌ इति पमि. । 

०) पामे. पृ १४६६१ द्. । 

‡) = सपा. बौश्रौ ६०२४२३५ । पमे प्र १५४८ द । 

&) सपा, मा ३,१८ प्र सहस्वन्तः इति पामे । 

भ) सया. पै १५,१,५ सहस्वती इति पमे. । 

५) युद्ास्वि° इति स्वर. ° यनि, शोध. । 

+} पामे. पृ २५८२ द्र | *) विप (इ्टका-)। 


चर "~ २५८४ «यह्‌ > 

=-=] सो ९५५४. २.५०, ३,३.१३ 
मा २०, ४४, का २२,४,९, भे । रयष्टू-, दे,भ्यष्टु- कौ १, ५५४. २,५०, ३०३१३ 
२३,११, १, काठ ३८,६, कलौ द, ५८ यज्‌ द्र. जे १,५७,१, २, २,८, २,५.९३ 
२१,५. पै ३,१२.५. -शतो ऋ | प्य सीद्‌ यद्‌ म्‌ पे १९.२१.८ कलौ १८,१, १८, -इम्‌ ऋ १, 
५, ४३,२, -शा. ऋ ८, २३. | "यद्डन्धुः पै २०,२३६१३ ३६, १८, २, २५८, ४,५,६, ५, 
।३०., ९०, ५], †कौ ९, २४८, | यस्क ~ स्का ४ काठ १२,१२१ १६.४, ८, १३.२०, २४, १०, 
२,७६१, जि १,२६०६ ज्ञो ६, | एयस्माह शौ १९.४८,१० ९२.२, कौ १.५९, जे १,६.५४ 
३९. २५,५८,३५, १, १, ३८९, | +८यद्‌ ( वधा ) > यद > -हयस्य ऋ दे, २, ९१, २८० ४; 


चै ध, ३०, १-९, १८, १८, ८० 
१९.८,८५,३२.५ १५. 
यद्चास्‌-तम- -मः ऋ ८» २३, 
१०, काठ ७,१४०, शौ ६, ३९, 
३, ५८,३, पै १९, ८,८, -मम्‌ 
जह ७, १६, ४, ८, १०२५१ १० 
-मस्य ऋ २,८,१ 
{यदास तर- -र ऋ ९.,९.७, ३; 
कौ २, ७५१, -रम्‌ ऋ <, २, 
२२ 
ध्यदास्वी चः खि ३.१ ५७२,१ 


शयद्राम्‌ ° चे १९०४८११७. 
$यष्मादाष्यौ पे १५१७८. 
य्व, यष्टव्य ५८/यज्‌ दर 
य(धि>)ष्टी- -शीस्‌ लि २, ९ 


त ४९ 


यहु! -हु- ऋ ८, ६०,१३ ज 
,६.३, -ण्हो ऋ १,२६.१०, 
७४,५, ७९, (४, ७, १५, ११. 
८, ४, ५, १९, १२, ८४५५. मा 
१५.२५, का १६.५.१७, ते ७, 
४,४,५, मे २,१३,८, काठ २९५ 
१५, कौ १,९९, २,९००.९११, 
९६७, ज ९, ११, ३, छ, १४- 
१५५,४. 

{यह्वहा*- -°ह् ऋ १०,११० 
३,मा २९, २८, का ३१,४.४. 
मे ४,१३,३,१४,१५, काठ १६. 
२०, शौ ७५,१२,३, -इ. ऋ द, 
१,।१२, ७,५.२], ५५५, ९, 8, 
७, ११, ७,६ ०, ८; ५ ९.१.७५. 
१, १०, ११, १, काठ ७,१६१ 


सोधश्चेति) 


हाः ऋ छ, ५५८, ७, ५,१,१५६ 
मा १५.२४०, १७.९५. का १६ 
५,५०.१९.१०८ ते ७,४,४०२०; 
मै २,१३, ७०, काठ ४०, ७, कौ 
१, ७३०, २, १ ०९६०, जे १,८, 
१०, शौ शद, २, ४६०, पै ८, 
१३.७, १८,२५,६० 

यद्वी- हवी ऋ १० १४२, 
[७,८५,५,६, ९(३३,५)१०११७५ 
०,५९.८], ८, ४१०७, 2७१७, 
७, १०, ९३,१. मा २९१, १७; 
का २२, २; ९, मे ३,१ १, ११६ 
काठ ३८, १०, -हीः ऋ १, 
५९,४,७१,७.७१,८, २,३.५९ 
१४, २,१५ ४; ६, ७,१३१३, ५ 
२९,२, ९.३३ |(१, १४१, ७; 


1) भाप. । 


) पमि पृ २३१९ ८द्र। 

४) पाठ ° यज्नस- "+ वुत्य- (भाप, [वरण-})> बस. 
भ्यदस्कर (त्य > ) स्या- > भ१-द्या (विप [वधू}) 
इति शोध । सस्थ " तेजस्वी च >> तेजस्तत्या इत्यपि 
द्रोध ! एवै प्रु १४७७११४५७८ ¢ च निर्देशो नेष्टः । 

९) विक्चाम्‌ इति शोध (ठ आपश्रौ ६,२०.२) । 

0) विप (1* ऋद्धि-संपादिनी-] कष्मी- ) 1 ऋधस- + 
(क्तरि) ग (ति->>)ती-> उस. * ऋधस-शती- > 
पर "धस्दृती->>*यसटी->> यनि. । दण्डाय वैप ७द्र । 

९) पामे. ¶ २०५७ ८ द्र । 

7) व्यप. (ऋषि-) 

£) बहु -<-यास्क-~ (घां २,४,६३) । 

४) च, यु” इति पाठः ४ > चः चक्षमे इति शोधः 
(वह॒ पया च, यस्मे, ह इति, सा च, यस्ते |= यस्य ] 
इति, शपा. यामहे इति, एष. श. यामहे इति 


‡) विप ( इन्द्र-)। मत्वर्थ ड प्र (वैतु एफ भ्रमर 
छत्‌ प्र॒ इति, दे (२, २। < «छया + «ह ।त. 
¢ टि । इतीव ४) । 

४) विप (अभिप्र ) । मत्वं व प्र. ( वैतु इदु- 
वृत्तमिति कत्वा या (८१८ । तु 8४ ९८]) प्रभृ. < 4८या 
+ ५ इति, पाड (.१,१५४] दे ।३,२। < ५८ यज्‌ इति, 
पाडभो [२,३,१३१॥. दे. (पक्षे! < +4८यस्‌ इति, ८५. 
भ्रमर <-^८यदह्‌ । तु ‰८यक्ष्‌ } इति ! ) । 

1) नाप. (अदिते पुत्र-। अभि-) इति ७ । 

४) नाप. (पक्षिन्‌-) इति ध्र “1 

ण) पामि पर १३७४ 0, । 

०) नाप [*कशाखा- (तु. |पदस्वारूप्यमात्रे। तँ सा. भग 
एका. 0. प्रय चः वैत. एप. विप. इति १) । 

म) विप , नाप. (नदी- (ऋ ३, १०९ प्रम,]) । 


५८यद्‌ > 


५,५.६९) ५(१०२,७, १०, ५९ 
८)], ९२, ४, ते २,५, १२. १ 
मे ४,१२, ४, कौ २, २२०, ङ 
२,२०.२, -दह्ीभि ऋ २,११९ 
[दीषु ऋ ७,५६९,२२, ५७०,३ 
काठ ८, १७, -इय ऋ १० 
९९ 

यह(त्‌ ~> )ती°- -ती ऋ १, 
१०५.११, ९,११३ ८ 


-५८या (-घा ), याति ऋ १, ३५, ३२ 


६,७५.१, ७,४९, ३,७५.६, मा 
२९, ३८, का २३९१, २, २, तें 
२,१,१., ३१, ७,६,६, १.५ 
६,१,११, †मे २,१३.१. ३,१६, 
३, कौ २, ५९०, जे ३, ४८ 
५, शौ १, ३३, २,३,२१ 
३, १३, १, २३, प १,२५.२] 
याति ऋ १, ५०, ९, ७७, ५ 
१२२,१०, १६१, १४९, २,२७ 
१२, १५.३०.१., २.२,१०,९१ 
४०, छ, |१३-१४,५], ५.६, ३, 
३१,१,८ ०.२, ६,२,२,५१०१२ 
७, ३८, ६.७८, २,९५.१, ९८,१ 
८,२७,१ ७.२.,९, १,१५,१.२५, 
(४,४३, ३], ४४, ३,७१.८, ८६, 
३३, ९७, ४५७, १०५७,८., १० 
१३९, १,१६८, १, खि १,१० 
१, २, १४, ५, ५,१५.११, मा 
१७.५८१, का १८.५९], ते ध; 
६, ३, ३, मै २, ७, १२,१०, 
५, २,३,८, ८,१.८५ ७, ९, 


२५८५ 


{कठि ९,१९, १८३, ३९.१३, 
७६, १, क २८, ३1, {कौ १, 
४७६, ५१५, २, २८५, २४७ 
६१६.१०८८ २,५ १३ {जे १, 
४९,१०. ५३,५., २,२४०१,२९., 
४, ५०, ४, शौ १०, ८, १८ 
१३, २, २४, ३८; ३, १३, 
{२० ४७, २१, ८७, 
१, १३१, ३९०, ध ९, १०७, । 
१, ८, ९, ६, १४, १, 2 | 
१९५,१० १ १६११५०,८, १८. | 
१७, ३, २२,९{, २४, ६, १९. | 
४२, ११, २०, १७, १, यातुः 
मे ३२.१६.५५, यान्ति ऋ १,३७, | 
१३.८.५७, ४, २८, दौ १९, 
४३, १-८, यान्ति ऋ १,१६१, | 
१४, वृते ७,२,१,३.४२, चे ७, 
१३.२३, यासि ऋऋ १,१२,।४ 
७४,७, ४४, १२, ८.१६, ११ 
६,२३, १, ८,९, १८, १०,९१; 
११, ११२.२, १४२, ४, तंर, 
५,५, ३, कौ १, ६१ जे १, 
७0 दौ ९२, २, ३, २०, 
१४२, 2, यासि ऋ १, १६५. | 
३, २,१, ६, ४,१३, ४, ५,८१, | 
४, ६,५८, ३, ९,१००.८, १०, | 
४,३,७५,२, मा ३३.२७, का 
२२.२.१०], ते १,३,१४, १, 
{म ४,११,२, १२,५.,१४,१६. | 
{काट ९,१८,११,१३, शौ १३, 
१, २१, ३८, १९. ५६, १ 








णाः 9 क ० 








“या 





पे १, ८७ १, २३, ८, १, १८ 
१७, १, १८, ८, २०, ७ 
याथ ऋ ९,२४, २; १८३१३, 
(१८४,५) ६,४९.५], ८,९,१२ 
खि १.३.३४०. ते 9, ७,१५.२ 
शौ २०,१४१,२, याथ ऋष्‌, 
७४, ३, ८, २६, २, काठ २२, 
१५, याथ ऋ दे, ५०, ५, याथ 
ऋ १,३९.१. २,३४,३, २,६० 
४, यामिः ऋ १, ५८,।५७, ३, 
५४, ३ (१०, ३०, ४), ८, ३ 
११, ५३.८४; ६१,६. १०,४५७ 
८, खि ३,५.८४, को २,९३न] 
सौ २०,११८,२], {यामिः ऋ, 
२४, ११५०१, ८९, ५४, १५,७३,२ 
६,५१,४.८,३.,९, २७,१, ७३, 
६,१०,११९,१३, मा १८,४९४ 
८२२, २, का 2०, २, १२६ 
२३,१,२, ते २,१, ११, ६, ५, 
१२, १,४, २, ११, ३, ५,७ 
६,४. भे ३,४, ८.४,१०.२; 
४, १२, १, ठ, १४, ३, १७६ 
काठ ८, १९, १०.१३१. ११, 
१३, १२, १५, १७, १९. २१ 
१३.४०.११, कौ १,४८, जे १, 
५,४, शौ २०,९,३,४९.,६, यामः 
ऋ ३, ३३, ६, 1यातु ऋ १, 
३५०१०११८, १), १५.७.२३, 
मा २४.२६, का २२, १,२०, कौ - 
२,१११०., पे १५.१२.२२, १७, 
४,८, यान्तु खि ७,७,५. ¶ याहि 


<) भ्य इति पाठ. १ यनि कोधः (तु. सपा ऋ १०, 
८५,१५ अयातम्‌ इति पामे.) । 

:) घा याचनाया इत्ति (तु, निघ [३,१९।, तैतु या।२,१॥. 
प्रच नेध. “याच्‌ इति)। °) धा. गतौ इत्ति । 

०) पाटः १ (यास्‌ ।याच्नायाम्‌ |>) *यास्मि 
इति शो बः (वु, (तात्पयेत | या (२,१। श्र } । 

५) सपा, शौ २,२,१ यौमि इति पाभ. । 


४) विप (२अप्‌-) । मतुप्‌ भ्र. सरविधौ ग्यक्ञनानि्य- 
मानत्वात्‌ तत्स्वरश्च ( ठ पाका 2, १, १५७६, द॑त्‌-वत्‌- | 
भ्रम., वैतु. सा. शत्रन्त कृदिति १) । | 

०) तु ऋ ७,७८.२, वेतु & (27109 ४८, ४५७५ 
6. प्रग्र आयाति इति संकेठेका (तु इदेव ष्धे 
-मन्त्रः) । ५) दोग सात. याति इति ४ । 

५) सपा. ऋ ७,१६.५ वेषि इति पामे. । 


+“ या 


वाकाया 1111 थाीीोििकाीववयिकविविनिवयिग््कागकाागकाषायावायि 


भन्न 


| 1 0 जम कन +~ नन 


[न वा व व क ^ 


ऋ १,१२९.९.,२,११,१७.४,४, | 
१, ७,२९.५, ८,२३,६, मा १३, 

९,२९.११४, का १४७,१,९ २९, 
१,११४, ते १,२,१४,१५,५.१, 
१ १,४१्‌, भे २,७, १५. २,१ ९, 
०, काठ १६, १५, याहि ऋ 
१, १३५, [२,७, ९०, १|, २, 
४१, ८, ७,२९, ।(२, ४३, ३) 
२, ९, १४, ८; ६४, १५, 
१०६,६, १९०, १०,८, ८६,१६, 
१०४,।(१, ३, ६) ६०], १४२, 
७०, खि ३,१४, १, तै २,१,४, 
११, मे २,५,१०, ९,१०, काठ 
१२,९, ३०,८; ५६,२, क र्द, 
६1, कौ २२,१९ ३१, जञ द, १५७, 
१४८], सौ २, २४, ५, ५, २०, 
१२, ६, ९२, १, १८, १, ९; 
४, २, ३, २०, २३, पै ३, 
३२,७, ५,३१, ७, £, ८, ७, 
९.,२४,१२., १८,१२०६.९, १६, | 
७१, ९-११, ७२, ६, १५०, ५, | 
१९, ३४, १०, {यातुम्‌ ऋ १, 
११७, १०, १८४, [(१८३, ३) 

५ (६.४९, ५}|, ४,१३, १, ८, । 
९,११,२६९,१५, शौ २०,१४१, 
१, ¶ यातम्‌ ऋ ९,३४, ४, ४७, 
२, ११७-११८, २, २, ३९, 
३, ४१, ७, ५,७६,१, ६, ६२, | 








[क व १ क 1, त त 1 त 1 











%) त्रैतु आयाहि इति ट । 


४) तु सस्थ टि उप) 


५) यातुम्‌ इति मूषो । 


०) ओ*“- णोत ययौ इति पाठ ? आ.“ श्णोताऽऽययौ 
इति शोध । °त, *आ-ययौः> तौ-ययौ ~> °्ता-( ,ययौ 
> "ता, ययौ >> °त, ययौ इत्यभिसन्धि. । हे खसार , 
कोरे आश्णोत, (अ्है)वः दूराद्‌ भौ-ययोः इति वा. । 


प षामि पृ ७५१. द. 1 


४) पाटः? {«८जि। ज्ये} >> लोटि मपु9 *जयन 
* आष्त्‌ > ) जयात्‌ (द्‌ ) इति शोध (वेतु. पपा प्रभ 





५) तु सस्थ टि अनु) 


२५८६ 
१०, ७,९६.०, ३,७.,९१,५, १९) 
११, ३५, (७-९.|, १३१५, मा 
२०, ८१, का २२, ८, २, कट 
१७,१८, कौ २,११०२, पे ९, 
१२, ९०, यात्‌ ऋ ९, ३८, 
११०, ३,३३,१०, {यातत ऋ ७, 
३८.।(७, ३७, १) ८ | ५९, ४, 
मार, १८. २१, ११. का १०, 
३,११. २३,१, १२, ते १,७,८, 
२, ४,७, १२,१., २, मे १,११, 
२, काठ १३, १४, पे ७५, १९, 
५४, याथन ऋ ९, २३,११, 
याथन ऋ ७, ५७, २, अयात्‌ 
ऋ १०, ८५, ७, खि २,१९.१, 
दौ १२,११,३, {१७,१,६,१०, 
पि १८, १, ६, १०, अयात्‌ तै 
>, ३, ८, १. ¶ृजयाताम्‌ मे 
२,१,११, काठ १०. ५, बृञयुः 
तै ५, ३,२,२, मै १,१११५, ७, 
२,४.३२, ४,३, >, काठ १२,५७, 
१५, =; + २२९, १२, २२२, ३, 
अया शौ २, १२, अयातम्‌ 
ऋ १,११६,१८, ८,२९.९.१०, 
८५,१४, १५, तै ४, ७,१५,४, 
मे २, १६, ५, शौ १४, १,१४., 
१५, पे १८, २, ३, ४, अया- 
तम्‌ ऋ ५, ३१, ८, काठ २२, 
१५. अयातन ऋ ८, ७, २६, 


भनि त म का भने ज भि 


' यनि इति ) । चयथा (ुद्धमुखे) षणे (राय) पूवेपास्य 
| (वीर-पाणं (दधति, विजेता स्यादिति, एव द) दिवावसो 
। (इन्द्र 1) ते (तुभ्यं) ताना (सोमान्‌ (अय) दधामि 
| [अत (*आत्‌ =अधरुना { पीतपानः सन्‌| त्वम्‌ } | असुष्य 
(दिवि वर्तमानस्य) दिवः शासत (देव-वगेस्य ) दिवं 
(दुलोक॑) * जय ( देवान्तर-विजेता भव)" इति वा (वेतु. 
वें सा. 0. प्रभ किटि (मपु >मपु१। या 
इति, वा च प्रीड्काः) । 

४) पृ ६८३ (टि. यनि रोधः (तु सस्थ. रा“ 


गतम्‌ (परि |) । 





^+८^य्‌ा> 
यायात्‌ क ७, ञ्ब, यायाम्‌ ऋ 
९, ६४,२. 

ययातु पै ९,१६,३ 

ध्ययौ° ऋ ३,३३.९, ययौ ऋ ४, 
२६, ५, पै ५,६, ७, युः त्र 
€» ७» १९, ९, ८६, ४६, १०, 
१७, ४१, १५४, २, मार, 
१६, का २५, ४,५, शौ १८२, 
१६, ययु ऋ ४, ५३, २,७, 
८२,१. ययाथ ऋ १०, १७, ८; 
दौ १८,१,४३},४,४७. ययाथ 
तह ५,२९, ९, ६,४०, ४, {ययु 
ऋ ८, ३४, |१-४, ५४६, ६-१५; 
कौ १, ३४८, २, ११५७-५९; 
ज १, ३६, ७, यय ऋ ५, ६१, 
२, यासत्‌ ऋ १,७१, ६, अया. 
सीत्‌ मे २, १३, १०, अयासुः 
ऋ ७,५७,१, यासिष्टम्‌ ऋ १, 
११९, ४४, ७, ४०, ५, ६७) 
१०,६९,८ 


"या->> येष्ठ- -षछठः ऋ ७, ७४, ८, 


~-ष्ठा ऋ ५,४१,३. ~ ऋ ७, 
५५६,६ 


१यात्‌- यात॒ ऋ ९,३२, १५, मे 


७, १४, १३, पै १३, €, १५, 
याताम्‌ ऋ ७, २८, ३, ५,५५, 
१-९८| ५७, ४८,१, १०; १२; 
५, तै २, ४,८, २१, काठ ११, 


1} पामे, प्र १०९३द्र्‌ ४ 


^“या- २५८८ याच्चशच्चा- 
--------------------------------<-----~- ~~~ ~~~ ----~~------------------~--- ~ 


१८१,७, २, ३६, २, २,२.१४, 
२९,६, ३०,१२३, ४,२४, २, ५५, 
४४,४०, ५२,२, ५८,५७.७ ३,९., 
६,१५,५, २३८,१, ४, ७५८३२, 
६५, १, ८५, १, ८ २२ १८, 
१०,३,४, ४६११०, ७७०८१७८, 
६,९४,१३, १२७, ४४, खि घ्‌, 
७, ३, २, मा १७, १०, २८, 
१३०, का १८,१,११, ३०,२, 
२, तै ३,२, ८,४, ४,६,१.२], 
ञे २,१०, १, ७, १३,८, काठ 
१७, १७, १९, १३, क २८, 
4, कौ ९, १३५१, शौ २०, 
६७, ४, -मन्‌ऽ-मन्‌ शौ ४, 
२३,३, प ४,३३,४, -मन ऋ 
५५,५७, ३, -{मनि ऋ १, २५, 
२.०,१३८,२, १६८,५, २,५४, 
१४, ७,२७,४, ५,५३,१६, ७, 
३२,२६, ९, ४५, ४, १०,६४, 
१, ७७, ४, ८०, ५, ९२, १३, 
ते ७,५,७, ४, काठ ३३,७, कौ 
१,२५९.२,८०६, ञे १,२७, ७, 
८,३०.६; शौ १८,३,६७, २२०, 
७९,१, -मनिऽ-मनि ऋ ९,६७, 
१०, -प्रभिः ऋ ९, ३५,११, 
९,५६.४], ५,६६.५, ८१,५ 
याम-श्चत- -तेभि ऋ ५,५२्‌, 
१५ 

भयायावरःरा- -र ते ५,२, १,७९, 
मे ३,२, २, काठ १९, १२९, क 


7 +) नाप, (शयिवी-)। -५/या = +/घा [*वामनि।। [ :) या कव्य *) नाप. (ृथिवी-)। < या = +८७ा (-घामनि।। 


०) = आगमने इति एफ. प्रम, । 


५) तैतु म. = कमेन्‌- इति कृत्वा < «८यम्‌ इति १। 
५) वेतु. भ नि यामन्‌ इति क्रिप. इति १। 
-९) विप (सूरि-)1 बस. उप भाप. (रैव. सा. तृस )! 


¶) नाप (शात्रु-) । वनिप्‌ प्र । 
ॐ) शोधः 7 रि. इ । 
-क) शोध" प ३५७ ८ द्र. 1 


२ | 


३१, २२, -रस्य मे २, २, २९, 
-राः मै ३,२.२. 
यावन्‌" -वा ऋ ७, १,५ 
यास्यत्‌- -स्यन्‌ शौ १३, २, २८, 

पै १८,२३,५ 

या- यद्‌-द्र 

ष्याः कृच्छ्रः पे ११,३,२ 

ए्याकादया" पे ९,१६.४ 

१याकिदन्तीः प ५,९,८ 

धया गत्स्यखिपश्चा्ीः' शो १९ 

 ३४,२ 

«याच्‌ , > याचि, याचते पै १६, 
११६.९, याचति ते १,५.,९, 
६१, मे १,५, १२१, एठ १०, 
२.१, रौ ९; ९६,४, १०,८, पे 
१६,१११,४, ११५.,४, याचन्ते 
ऋ ९,७८,२, याचन्ते ऋ ८,२, 
१०, जे ७,२१,९], याचन्ति मै 
१,८, ५१, याचन्ति सौ १२.४, 
२६, पै १७, १५७, १०, १८, ६, 
याचामि सौ ५,७, ५, याचामि 
ऋ १०,९, ५, ज ४,२९ 9, 
सौ १,५.४८], ५,१३.१३. ८, 
१५, ९, २०, ५३, ८, याचामहे 
क १०,२२, ७, याचाम प ९, 
१०, ९, याचतात्‌ ऋ ९, ८६, 
४१, बूयाचेधाम्‌ काट २०, १, 
क ४६,४; याचत~>ता क्र १०, 
४८, ५; याचामहे मै ३,७.३१, 
ुभयाचत ते २,१,२, १, ३,५. 





१, काठ ८, १०, ११,३, २९, 
७, क ७, ६, ४५, ८, ¶अया- 
चन्त काठ २८, १, क ३७, २; 
अयाचन्‌ र, १२ ४, २०, २४, 
प १७.१८, ४, याचेत्‌ मे १,५, 
१२बृ, याचेथु ली १२,४,२२; 
४८, पे १७,१८,२५२.०,८ 
याचिष्यति ते १,५, ९, ६, 
[याचिषत्‌ ऋ ८, १, २०, कौ 
१,३०७, जे १,३२, ५, { याचि. 
षामहे ऋ ८, ६७, १, ते २,१, 
११,५, मे ७,१२,१ 
याचयते शौ १२,४,३८ 
याचत्‌-- -चद्धय रौ १२,४, १, २, 
१२, ते १७,१६,१, २, १७,२, 
- चन्‌ ऋ ८, १,२०, कौ १, . 
३०७६, ज्ञ १ ३२,५ 
याचमान- -न रदौ ६, ११८, ३; 
११९, ३, पे १६, ५०, ५, ७, 
-नस्य रौ ७, ५९, १, पे २०, 
१४,२, -नाय मे ४,८,२बु 
याचित,ता- -त काट २८, ५१, 
क ७४, ५बृ, शौ १२, ४, ४८; 
५०, चै १७ २०,८., १०, -ताम्‌ 
शौ १२,४, १३, १९, २५.२६, 
पै १७,१७,३,८, १८,५.१९,६. 
याचितुम्‌ शौ १२२५ ४, ३१, पे ९७, 
१९१ 
गुयाच्न.च्ना- -च्न. काठ ७,४; 
क ५,३, -च्नाण तै १,५,७,४. 


‡) या कृत्या स्यात्‌ त्रैपन्नाश्लौ इति पाद-शोघ । एतदयु 


पु १५१४ ,0 श्ञोध ६. । सपा. पे। ११, ३,२। 


अप्ययमेव शोधः (तु. मूको , वैतु सा. यनि एव, प. फ. 
या कृत्याः इति, 6०19 [2 २७, २१८] छन्द्स्तः याश्च 
कू इति, ४. अक्षङरत्या इति च) । 

%) पामे प्र १२९९ @द्र। 


४) तु. सस्थ. टि जा 


2) भाप. 1 न्प्र (पा ३,३,९०)। 


८) परस्परं प्रभे, । 


याच्थ्य- 





२५८९ 


१ यातु-> 


॥ 





याच्य -च्न्याय शौ १२,४,३०, | 
पै १७.१८.१० | 
याजयन्तिः काठ ३४,५ । 
याजयितन्य-, ऽयनज्य~, रेयाञ्य्‌-, ¦ 
दयाज्य~ ^८यज्‌ द्र , 
श्यात्‌- ^ या (बधा) द्र | 
श्यात्‌ ऋ १,८०.१५, ६,२१.६, ७, ' 
८८,४२, १०,६८,१०., शौ १२, | 
१,५७, २०.१६.१०], पै १७, 

१५६ 
याच-दे(<नरष्ट->)ष्ठा- -ष्टाभिः 
जह २,५३,२१ 
| 


| 





यात- “या (बधा ) द्र 

यातः पे १ ,७०,१ 

प्यातदषद्‌खलसद्या पै ९, 
८६, 

यातयजन-, ऽयातयत्‌-, रयात- 
यत्‌- +८यत्‌ (बघा , द्र. 

यात-याम-न्यामन्‌-, यातवे, यातत 
“या (बधा ) द 

यात(व्य>)व्या- -व्याः मै २,३, 
१९, काठ ११,११९. 

याताम मे ४,९.२५] 

श्यातु"- -तवः ऋ ७,२१, ५, शौ २, 











०} भाप । न्यद्‌ भ्र, उस इति पूवैतो विशेषः! स्री 


श्च््या- (तु माश्च २,३,४,४) । 


४) जयस्ति इति शोध (ठु प्र ९३९८) 

०) यावद अव्य । नैप्र < यावत्‌ (तु प्र॒ १४१९ 
८, वे सा।ऋ १०, ६८, १० वैतु, एण प्रम 
< य॒ई{- इत्येव सदपि युस्मात्‌ [पं१.। इत्यस्य पर्याय 
इति ४, सा अन्यत्र «८या | गतौ] ¬> १यात- इति 9) । 


शेषं रि द्र । 


०) विप. ([स्ैथापिश्रष्ठा-] उति-) ।नेप्र. < यावच्छेष्टा- 
(ठ. सपा. शौ ७, ३२,१ पमे ; वैठु वै. पूप. <4८या 
-{गतौ। इति, सा < +८यत्‌ [प्रयलने। इति च १) । 

०) विप ([*शीतला-| तन्‌-) । यादु- ( जल- > दैत्य- ) 
~> *याद(ज्य)>>व्या->> नेप्र यनि \ 


£} पामे पृ २५५८८द्‌ | 


२.४, १-८, १०,७,१८, १३, ६; 
६, पे २,४२, १-८, ९१, १-५, 
-तुः ऋ ८,६०, २०, काठ ३७, 
१३२,१४२, पै १३,९, १०, १०, 
४-६, २०, ५२, ६, -तमि ये 
१३, १०,७., -तुम्‌ ऋ ८,१२., 
२, -तू काठ ३७, १४बु, -तून 
शौ ७,९,९, पै ८३, १, ६२१, 
-त्‌नाम्‌ ऋ ७, १०४,२१, शौ 
५,२९, ८, ९, ८,४, २१, पे 
१६.११.१1 

यातु चानन” -नम्‌ रौ १,१६.२ 

यातु-जम्भनः- -नम्‌ शौ ४, ९, २, 
पे ८,३,२ 

{यवु-ज"'- -जूनास्‌ ऋ ४, ४५५, 
१०,११६.५], मा १३,१३. का 
१४,१,१३, ते १,२, १४.२, म 
२२, ७, १५, काठ १६, १५, क 
२९५, ६ 

यातु-धान- -ज्न ऋ ७,१०४, 
(१५.१६. रो {८४१ ५१६, 
पै २,८२, १-५. ८ ३,१-३, 2 
१-११, † १६, १०, ५, ६, ~न 
ऋ ७७, १०४, १५, १०, ८७,८; 


११,१५-१५७, काठ २३७, १४१ 
दौ ७, २८,६, †८, ३८, ११; 
१४,१५,१७, ४,१५ पे ,३७, 
६, १०,११, ५, †१६०६८, ७, 
१,४,६, ७, १०,५, २०,१५.९ 
-नम्‌ ऋ ७, १०४, २४, १०; 
८७,१२; दौ १,७, १, &,३.४; 
२०, ८, ८,३, ५{०, =, २४, 
पे २,८,५, ४.४, १, १८.५. <+ 
७,६,९,१२, शद ६, ६{५ ८, 
६०, १०, ११, ४, -नस्य ऋ 
१०, ८७, ५, १०, २५; कौ १, 
९५, जे १,१०.६, शो १,८, 
३, †{८, ३,४,१०, पै ७, ४, ९; 
1१६, ६,४,१०., ८३९, -ना ऋ 
१०, ८७, २४, पै १६, ८, ८†, 
१०, -ना ऋ ९०,८७.,९,१८, 
१२०,४४, मा १९८,१६, का १६, 
४,३, तै ध, ४, ३, १, मै २८, 
१०, काठ १६; १५, १७, ९, 
३७,१४य्ब्‌, के २६, ८, शौ १, 
७,३, ७,७३.२, †८ ३,९, १६, 
१९.४६.२, पै १,६५२.४ ४ 
३, २३, २, २५, ४, द्‌, १ +, 


४) याचाम इति शोध (तु सपा ऋ १० ९.५ रौ ९, 


५,४ तैत्रा २,५,८,६ तैम ४,४२.४ याचामि इति पामे , 


वेतु पपा याताम्‌ इति १) । 

०) भाप (परबाधन-क्रियाविदेष-), नाप (यातुधान-) । 
बाधा-+ "घम->> उस *बाधा-घमै->> नेप्र *घाधु- 
यनि (वतु सा दु |या ६,३०।<-५८“यत्‌ । हिसायाम्‌ ॥ 
इति, पाड |१,७३। सा (पक्षे।, ७ < +^या इति) । 


1) पामे पू १०१० ८द् । 


2) पामे पृ २३६२ द्‌ । >) चिप । उस \ 
५) पृ ३८५ ८ दिश्षापै पाभ शोध्य । 

म) नाप (रक्षस्‌ ) । उस । 

=) पामे पृ १८९८ द्र । 


०) सपः. शौ ८,३,२५ अर्चिषा इति पामे । 
9) पामे पृ ११०४ द्‌. । 


७,७.९, १३,१०,२,९,१२.,१६, | 
„९, ७.८1, १४९,११, १९ | 
२५,१४,२७,२, ~-ण्ना दौ दै, 
३२,२, ~नाव्‌ ऋ १०,८७, ७, 
पै ८,६, ८, -नान्‌ ऋ १,३५ 
१०, १०,८७.२, ३, |४, १३।; 
१४, १९, मा ३७, २६१, का 
२३,१, २०, कौ १, «न, ज 
१,८,८], शौ १,७, २, ५-७, 
८,१,२८,१,२, ७,१८, ८, २०, 
६, ,१४, २,२९,१ १, {८.३ 
२, ३, ६, ७, १२, १३, १८४, 
२११, १०१५, ४८, ४९, पे ८, 
२०,२,६२,४, २,२२.४, &,४, 
२, ५७,८, १८,३, ४, ६,८,१, 
८, ६,७, शद. ६.२, ३,५, ७, 
{७,२,३,५, ८,१, ८ १५२९, ८; 
१९,३०,१६९, ३१, २, -नानाम्‌ | 
खिसा १५. १०, मा १३,७, का 












२५९० 


यातुधानी- -नी शषौ १,। 
२८, ४, ,१८, ७, पे ५, २४, । 
७, न्यं ऋ १,१९१, ८; १०;,, 
११८,८, खि ४,५,५, मा १६, , 
५. का १७,१,५, ते २,५,१२, ` 
५, ७, ५, १, २, मे २,९, २,। 
काठ ७,१६९], १७,११, ऊ २७, | 
१, दो १, २८; २, ४,२.१४, | 
३, ८ख,९३ ४ ९, १९, ३६; 
२,३९.१, ५-८, ४७, ७, पे १, , 
४७,२, ९९१, २,४,५, २७१२, । 
€, ८,१;, २०, ९६, 9, ७, ३, 


कषवन्किन्कन्कष्कककिन्ककिष्वाग्किष्क) तिति ति नि पि 


थादमान- 








प १६,१ 2 ९, १ त ५५, मान्‌ 
+> 

शौ १,७.,४., प &,४,४ 

यातुम॒ती- -तीनाम्‌ ऋ १, 

१३३,२.६ 


यातु-मा"- >> यातुमा+वत्‌- 


-{वत्‌° शौ <८,४,२३, पै १६, 
११,३, वत ऋ १,३६,२०; 
जे ४,८,६, -वताम्‌ ऋ ७, १०४, 
२३५, ८,६०,२०, -वान्‌ ऋ ७, 
१,५, पे ७,९.१० ₹३२,१०,४ 


यातु-हुन्‌- -हा सौ १,१६,१, पै ९, 


१०,३ 


१ 9.१; ५५८६, ८, २, १, ६9५७, ७; ¦ ग्यातु- नतु पै १९..१ ९,१ १ 
६, १३०१००२. १५,१८,५.१९. | श्यातृ- ~या (ववा ) दर 
२३०,११., १६, ३१.१.३२, -न्या ग्यात - -ता ऋ १,७० 


प १,४७.१ 

यातुधान क्षयण -णम्‌ रौ ६, । 
२२,१, पे २,४६,२,१९.,११,६ । 
यातुधान-जम्भने०- -नम्‌ पै २, । 


रेयातृ 


। यायातस्य~, 


तारम्‌ ऋ १, ३२, १४, पै 
१२,९,१४१ 

याथातध्य-तुस्‌ (: ) 
यद्‌~द्र 


१७,१.७, तै ७,२,८, ३, मै २, 
७,१५, क 2७५, ६, वे १९. २२ 
३, -नेभ्य. मा २०,८; का २७; 
१,८, शौ ६,१३, ३, पै १९५, 
३, -नै. वै ५,३५७.३ 


¢) विप । उप । 
४) यात-+ (<८मा (* कृतौ] > भवे) मा- >> षस 
*यातु-मा-+ मतुप्‌ ~> यनि विप , नाप. [ याठुधान- 
(तु, स्क. सा, वैु । पे स्क मा-वत्‌- 

मत्सदृश- पावा ५, २,३९। + यातु->> षस * मावत्‌- 
यातु- (अवयवविपयेयेण] यनि इत्ति, फ़ ।रौच ४, ८। 
'्तु-मा० इति पपा, इति कत्वा मात्रत वतुप्‌ प्र. 
इतीव ४ )] । 

५) सपा. "मावत्‌ <- >> वताम्‌ इति पाभे । सस्थ 
रश्षस्‌- (भाप, ।दिसन-|) । 9) पमि पृ १८४५७ [ द । 
०) नाप (तु नसा जाद्‌) । एवं चे परि ठवद्‌ यातु (११ 
ससुरः परि (तव) भ्रातु. परि (तव) स्वसुः परि तवाऽन्याभ्य. 
भ'स्ीभ्य अन्यो योऽन्यस्स्यासुरः (= यातु {अपि अस्ति 
भासुर | इति वा, (प्र १९२९ 2 यदन्त तत्र यथायथं 


२३९.,५. 


भय काा 


४६१२, १९.,३ १,३ 
यातुधान-हन्‌*- -हनम्‌ काठ +“याद्‌(बधा ) >> {यादमान- -न ऋ 


यातु-मत्‌- -[मद्धथ. ऋऋ ७, १०४, ' 
२०, २५, कौ <,४,२०, २५, ' 


| शोध.) प १८६७ नेष्टम्‌ । 


| 
| 
। 
| 
| 
| 


नैप्र. यनि (तु [अर्थता सा 


"याथा" पे १९.२६.१३ 


द, २६,१.,७,६९,३०, म ७,१४ 
१०, -ना *ऋरे,२६,।७.६,१९, 
५१०, ३०,१३)}, ७,७६.५. 


॥ 








£) नाप (“व्याध-)। ५८ब्यध्‌ +. तन्‌ > व्युद्ु->> 
वेतु धष प्र 
<< 4“या (गतौ। इति) 

९) = र्यातृ- 1 तृच्‌ प्र इति परिशेष । 

५) “सेध “वं “निषक्तारम्‌ , वेगम्‌ इवोदश्यै त्वम्‌ । 
छृष्णा त्वै गौः सारस्वती "या "धाच्री, छष्णतमा "नौः 
कृष्णात्‌ करष्णवत्मनीः इति मन्त्र-शोध । 

) विप (1*पुष्णत्‌-। इन्द्-)। धा पोषणे इत्ति (कैद. 


वै अभिक्रमणे इति, सा. याच्नायाम्‌ इति, एफ, प्रथु, 


संगमने इति च) । 

% विप, 4 गतिमत्‌-¡ रथ-) । धा, गतौ इत्तिः । 

४) /या>> युात्‌->> «८यात्‌ > नप्र यनि. धा. द्र. # 
वा प्र३२४(द्र। 
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णी 


यादस -इसे मा २३०, २०, का [देयाम- “या (बधा ) द्र 


| याव - -वा. ते ८, ठ७, व ३.४, 


२४.४२ धयाम- मेषु शौ ६, २१, २२ पे ९, ५२०, -वानाम्‌ तै ४, ३,९,२०; 
यादु(र>>)री"- -री ऋ १, १२६, | ३८,२१. १०५२, ५,२३,४,५० 
६ | श्यामन्‌- या (बधा } दर यावत्‌-, यावती- यद्‌-द 
-यादृश्‌-, यादुश- यदू- द्र | ग्यामन्‌- > याम दूतम" ध्मा , यावती सिचा पे १९, १८, 
या दोषः० पै २,४०.२ | र ५ ७३, ९, ८,७३,६ | ११, 
याद्राध्यं" -ध्यम्‌ ऋ २,३८,८ याम-हूति'- -तिषु ऋ ५,६१,१५., | यावन्‌- +44या (बधा ) द्र 
याद्ध- यदु- द ८,८,१८, -तौ ऋ १०,११७,३ | श्या वने" ऋ १०,२३,२ 


यान-, यानी- “या (बधा ) द्र 


ध्या मा यित्यम्‌ पे १,९२.३ 
श्यानृणान्य्‌ अयुवत्तांन्‌ पे १९, |यामी- रयम द्र 


| श्यावन्तीम्‌ पे १७,१५.९ 
| यावयत्‌ सख-, यावय॒द्‌ देषस- 


३९,१२ यामुच- यसुना- द्र | ५८यु “द्र, 
श्यापि पै २,७२.५ | याम्य- रयम- द श्यावा पे १६,२२,४ 
श्याम॒- «८यच्छ (बधा ) द्र | ध्यायती. वै २,८५.१ एय दुलाम्‌ ° ऋ १,१२६,६ 
श्याम- र्यम-द्र । यायावर- “या (बधा ) द्र ५^“यास्‌ (याच्नायाम्‌ ), †अयारिषम्‌ 


9) भाप [*प्रसाद-, रज्ञन-(वैतु भासा |तेत्रा ३, 
४, १५, १] = जलग्राह- इति, एण प्रग्र = मेथुनेच्छ- 
इति) । 

9) तवरिप (।*यन्वा-। रोम्चा- [व्यप, |) } धा *यमने 
वृत्ति । कर्मणि रप्‌ प्र उस्र [पा ३, २, १६२ (वतु 
{पके। दु (५.१५ या आदुरी इतीव विभज्य <-भा५८द्‌ 
[आदरे] इति, यद्रा <यादु- उदक- ।निघ १, १२] 
इवि च४)]। 

५) यावद्‌-ओष ( बक्ष विप । ओदन्य-, शर- } ) 
इति श्योध । 

५) विप (* स्थिर-वास-योम्य- । योनि- ) । यावत्‌ 
( * सा्वैकाठिकितया ) + राध- ( * निवास- ) >> उस 
* यावद्राध- > तदर्हऽर्थं यनि (वैतु पप यात्‌- 
[यद्र ] इति छृत्वा 6ण़्र विप इति, छण एफ. प्रभ 
किति इतिच, वे सा य॒ात्‌- |<4८^या] इति कृत्वा 
विप इति) । शेषे सस्थ टि वरूण- इत्यत्र दर ! 

°) पाठः 2 । सपा शौ ६, ११७,१ पे १६, ४९, १० 
भपमिव्यमप्रतीत्तम्‌ इति पामे । 

") तु सस्थ ?सोमः। 

£) कष्ट, = बाधा- । नेप्र. <-(+८्वर्‌ > )ध्वर्मन्‌- । 

५) विप (॥* बाधायाम्‌ आदहूततम-। अध्िन्‌- ) । *याम- 
हत- > यामहूत-वम->> नेप्र, यनि. (वेतु पपा प्रभू 
डप. ।.५दह > दू->>टू-तम- इतीव ! ) । 

1) = कष्टे हवान- (अब्रह्मण्योदूघोष- ) । सस पूप स्वर 


[पा६,२.२(तु ८ ७ प्र [तात्प | = रक्षणार्थ- 
ह्वान- इति, वैतु वे ष्ट प्रभ तस पूप = १यामन्‌- 
इति, सा. विप ।यन्ञ-] बस इति च विशेष इति)] | 

) वतु सा पूप याम- | गन्तृ-] इति । 

४) इयोध प्र ५७८ द्र । 

1) नाप. (| भीयमाणचन्द्रवत्‌-] पूवैपक्ष-) । रेयुव- टि. 
दिशा द्र । नैप्र यनि । 

००} पामे यक्त पृ २५७९ ¢, ४, द्र । 

2) यावद्‌, (* षिल-चर- {दातु -1>> ) ` षिञ्च->> 
-चा इति द्वि-पद" शोध । सस्थ टि. ? नीकानीचा- 
स्तन द्र । 

9) यावन्‌- । < या] >> याचने इति शोध (तु. 
0ष्ठक् , वैतु पपा, प्र )। 

") पाठश्तु शौ १९१, ६,१४ यदा इति पामे । 

४) निर्देश १ (यद्‌- >)या («८अश्ष. । भोजने 1 > 
[कर्मणि] *अञ्च- । भोजन- >>) अश्यूनाम्‌ इति दवे पदे 
स्याताम्‌ । शया कशीकेत्र जङ्गहे, या (च) यादुरी ( सती ‡ 
मद्यं भोञ्यानाम्‌ अद्यूना शतानि ददाति, (सा मया) 
आगधिता परिगधिता ( सम्ययुपथुक्ता)" इति वा (वतु. 
पपा अनु यनि एकं पदमनुपन्वाना व सा एण. प्रमु. 
तथा-तथा व्याचक्षाणा २) । 

५) तु [तीत्ययेत | स्क. उ. म षिव. भ. <या 
[याच्नायाम्‌ ] इति (त टि «या यामि, वैत. वे. सा. 
८ प्रथ, <+८या [गतौ] इतीव ‡) । 


'यासु- 


= १,१८१ £, खि ८5८; ५७; 
मा ३२, १३, ८, २०१०४ 
कौ १, १७१, जे १, १८०७ 


"यासुः- -सु ऋ ५,४४,८ 
ए्यास्य क्रमीम्‌" पे २०,५९,३ 


यस्यत्‌- 


यु 


०) विप (|यदोयुक्त-] नामन्‌) वयु ४। युशषस्वत्‌->> 


५८या (बधा } द्र 

(बधा )°,>> यवि, यावि, युयुष, 
योयु, यौमि ज्ञौ २२,१५, पे 
१,७, ११५, युताम्‌ शौ १९. 
१२.१६, योधि? ऋ ०५, ३, ९ 
८ यु >) यूद्वम्‌ † काठ २६ 
युयोत क्र € ७१, ८? {युयोतु 
जु ५.५०, ३, ६, ४७,।१३ (७, 
५८,६) १०,(७७, ६)१३१,७॥, 
मा २०, ५२, का २२,५, ६, ते 
१,७, १३, ५, मे ४, | 
काट ८,१६९. शलौ ७,९७,१.२०) 
१२५, ७, † युयोधि" ऋ १, 
१८९, १,२, ६, ४, मा ५,३६९, 
७,४३, १२.४३, &०, १६१ का 
९५,९, २, ९,२; ३, १५२१३; १४, 
०,१, १८१ ते १,१,१४.३५ ४, 
४३, १,४, २, ३, ४, मै १, 
१) १०, १३, र्‌, ७5 १०, 
काट ६,१०, १६,१०, †युयोधि 
त ११८९, ३, २, ३३, ३, 
४८,१० मै ७, १४, ३, काठ 


तता था 





२५९२१ 





३,१, क २, ८, २५, =-= चय ५ २५१, कौ २,| ऋ ६०६, ५.३९, 9, भृणयुव कौ २, | 
९७४, युयुतम्‌ शौ २०, १३९, , 


१, युयोतम्‌! ऋ ७, ७१० १, 
युयुध्वम्‌' मे १, १, ११४, २ 
१९४१, २, १०५१४, क २, १३ 
युयोत,ता ऋ २, ५४, १८ ७, 
३४, १३, ५६, ९, &०१८, ११. 
युयोत ऋ २, २९ |२, १०, 
१००,९], ७,५८,.(६,४७,१३) 
६, १०, ७७, ६ (१ ३१, ७), 
प २,७०.५. युयोतन ऋ <, 
१८.१०, कौ ९, ३९७, जे १, 
४४७, युयोम५ शौ ७,७१.१, 
२०, १२, ३, †युयवन्‌ ऋ ७, 
३८, ७, मा ९२, १६, २९, १०, 
का १०,३.९, २३,१,१०, ते १, 
७,८, २, मे १, ११, २, काठ 
१२, १४, युयोथा. ऋ २, २३ 
१, युयुयाताम्‌ ऋ ८,१८१८ 

युवते मे ४,८, ६¶्‌, शृयुवते ते 
२,२,३,२, ६०६७, ३, मे १,८, 
८,९, १०,८२, काट 2५८, २२, 
४२, ३६, २९, क ४,७, युवसे 
ऋ ६, ६०, २, काठ ४, १५. 
युवासे ऋ ६, ३५, ३, {युवस्व 
ऋ ७,४८,५, ८,२६,२०, ते २, 
२,१२.७, मे ४,१४.२२, युवस्व 
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ऋ ६,६, ७, ३९, १, ¶ जयुवक 
ते २,१,४,३, मे १,१०.८९. २, 
५.३, अयुवेताम्‌ मे २,५, ५, 
अयुवन्त काठ ३, २२, शो ४, 
२३,५, पे ४,३३,५. युवन्त ऋ 
८, ७१, ४, युवथा. पे ७, ३, 
१०, भयुवेत मे ३, २, ७, 
काठ २०,८, क २१११० 
योयाव मे २,१,१ ०१, ७,४,३; 
४, {योषति ऋ ८,३ १, १७, 
३३,९, ते १,८, २२,४, मे ४, 
११, २, काठ १९१, १२, को २, 
१०४८, न) २०,५३, २३.५७,१ ३; 
योषत्‌ ऋ २,३३, ९, ८,१,२५६ 
अयातिष्" मा २८,१५, का ३०, 
२, ४, यावी ऋ <, ७९) ४, 
यावी ऋ १,१२९.३, यूषभ्‌ सौ 
६,१२३,४, योषम्‌ ते २,४, ५, 
२, काठ ७, १३, यौषम्‌ मे १, 
२,३. 

यवयति तै २, २,३, २५, यव~ 
यसि ऋ ८,३७.४, यवयन्तु ऋ 
८,४८.५. यव्य ऋ १०, १२७१ 
६, मा ५, २९९, ६, १५ 
का ४, ७, १, ६, १,१, ते १, 
३,१,१, २, २, २२, ६, १२. 
१, २, १ ५. ;॥ १, यवय, 





(म क 


(1 
४) वैप ३,६९० धा धषेणे वृत्तिरिति निर्देशो नेष्ट । 


नेर, यनि इति मतम्‌ (तु सस्थ टि ऋषि-स्वर्‌-) । 

४) शोधः प १८६८ ८ द्र । 

०) मिश्रणाऽमिश्रणादिषु धा त्ति" & । 

५) पामि पृ ५८५ ८ द्र । 

०) लोटि मपु१ पिजनिमित्तक गुणः धा च स्वरस्तद्वस्थ 
ष ३,४,८८ (तु. वे प्र्‌, तैतु २७।३,२४। योधि इति, 
एष्ट, निघात इति, ५ < ५८युधू इति च)] । 

४) सपा तै १,३, ८, २ उद्वम्‌ इति, मा ६, १३ का 
द ३,२ बोद्वम्‌ इति क मै. ्युयु्वम्‌ इति च पामे । 

&) लोटि प्रपु१ चप्‌ अदिश. उस. (पा ७,१,४५) । 


1) तमादशस्य पि्वम्‌ उस (पा ३,४,१०१) । 

1) युयुध्वम्‌ इति स्वर ४ तु पपा, मा त पामे. 
तु. टि], 

४) सपा तैआ १,१,३ प्रग. आध्रौ ८, १४१८ प्रभ. 
व्योम इति पामे । 

५) सपा. तैत्रा ३, ७, १००५ आपक्नौ १४, २९. १ 
युयाताम्‌ इति पामे । 

५) सपा चि ५, ७९,४ मे ४, १३, ८ काठ १९५१३ 
यूयवत्‌ इति, तेत्रा २,६,१३,१ युय॒वत्‌ इति च पामे. । 
४) सत्‌ सात्‌. याव्रय इति । 


+८यु 
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>>या ऋ १,५.।१०,१०.१५२, 
५५, १०, १०२, ३, कं २, ६९, 
१०२, रौ २०, ६९, ८], पै २, 
३५७,२, ८८,५, १९.३९.२४ 
यावयते काठ १०, ७बु, यावयत्‌ 
शौ द,४,२, पे ९,,९, ३५ र १९..२; 
२, यावयात्‌ वै १५, २३, १३, 
यावयान्‌ पे १५,२२.४, २३,३, 
यावयाः शौ ७, ६७, १,पे २, 
२६, ४,५५, २३, ४, १९. १५, 
१०, यावयतु पे ३, १०, ३४, 
यावयन्तु ऋ ७, ४४, ३, मे ध, 
११,११, शौ ९,२,१३, पै शदे, 
७७,३, यावयस्व ऋ च्‌, ४२,९, 
यावय, ~या ऋद, ४६, ९, 
१२, ७,७७, ४, १०, १२७, ६; 
काठ २, १२२, ३,३९, ९.१९, 
कौ श, २६६, जे १, २८, ४, 
यावय,>या शौ १,२,३, २०, 
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अयावयन्त काठ १०.७१ 


9) पाठ £ यव(. } इद्‌ यावयद्‌-यावयत्‌ इति 
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यू य॒स्‌ खि ५,७, ३, ४, म ४, 
१३,८, काठ १९.१३ 
युयूषतः ऋ १,१४४.३ 
योयुवव्‌ ° पै १३, ९, १, १५५, 
२१५३, २०,४३,७ 

यावयत्‌१- >> यावयवत्‌-सख°- -ख 
ऋ १०,२६९,५५. 
यावयद्‌-दरेषस'- -पसम्‌ ऋ ४, 
५२; ४, -षरा १, ११३. 
१२ 

युत- -ताः शौ १३,४, ६, -तौ 
१८१२४६५. 
युत-देषस"- -षसः ऋ १, ५३, 
४, शौ २०,२१,४] 

यथूषत्‌- -षन्‌ ऋ ४७,१६,११ 

युदेमान- नः ऋ १५८. 

यूथः- -थम्‌ ऋ ७, ३८,५, ७, २, 
४, ८, ४६, ३०, पै ९,२४, ४, 
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९,१४, १, १३, १, ४१, †वै 
१६, ६५७,७.,१८,१९,१, -येऽ-थे 
ते ५,७.२३, ११, -येव ऋ १ 
१०,२; कौ २,६९५ ज ३.५६. 
२२, --येषु ऋ १०, ८६, १५४ 
रौ २०,१२६,१५ 
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योतवे ऋ € १८,५ 
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९) सपा. सलौ १३,२,३८ विथ 7 इति पामे । 
४) चिप । बस उप भाप । 


शोधितोऽभयक्षरश्तुष्पद पाद । धा अमिश्रेणे (वियापने) 
बृत्ति । अभ्रेडने तु मूको । 

०) सपा पै १,९५.४ चेतु इति पमे । 

५) यूयवत्‌ इति मूको । पामे प २३१८ (द्र । 

9) स्वाथ णिजन्तात्‌ धा कतैरि इता प्र उस (पा, 
२,१३० ।तु वे सा स्क. एफ प्र प्रश्,च, वैतु 
प्रपा. = यवयत्‌- इति.) । 

०) विप ([संयोगि-षटदू-] पूषन्‌-) । क्स. पूप॒ धा. 
मिश्रणे (संयोगे) इत्ति; ( वै अन्ये अमिश्रणे इति) । 

) विप. ([वियुक्तदरेषभावा-] उषस्‌- ) । बस, पूप, धा. 
अमिश्रणे ( वियोग) इत्ति. । 


वैष १-दि-९१ 


५) नाप (समूह-) ! थक प्र (तु. या (७,२४] प्रस ) । 

१) यूथेव > सपा. पै ५,१२.२ अहेरिव इति पामे. । 

४) सपा. शषौ ६८ ६६.२३ शत्य इति पामे. । 

2) विप (कृषन्‌ । सोम |, उष्टि-) । तच्रभगैग्रः यदू 
प्र । ०) सपा. परस्परं पमे ॥ 

०) यूथ्यां ( < यूथिका ।प१]) इति शोध (वेतु. 
छप प्र. =ष३े इति हत्वा श्थ्यागमू इतीव *)। 
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भ) तु सम्थ रि आ। 


५८य॒न्‌ 


२२,५, ६, का २५५,३,१,२, तै ७, 
४,००,१, मै ३,१२.१८, १६९. 
३९. कौ २, ६२, ८१८, ८१९, 
जे २,६,८, ५७,८, ९, हौ २०, 
२६,४, ५, ४५७, १०, ११, ६९, 
९, १०, १००,३, {युञ्जन्ति ऋ 
१,१६.४०, ९,६२.१७, ८९४, 
१०,१०१,४, १६४, १, खि ५, 
१४, ५, मा १२, ६७, का १३, 
५, ६, ते @, २ ५,५, | २९, ७, 
१२., कार १६, १२, २२९, १४, 
२५, ८4, ८, ९०, क २८५, २३, 
७०,१बु, ज ४,१९.१०, शौ ३, 
१७,१,९.१४,२, १३,३,१८४, 
२०, १२८, १६९१, वे २,२२.२, 
७४,१ {०, १६,६६९.२, १९,३८; 
५, युनक्षि ऋ १०, ६०, ६, 
युञ्जाथे ऋ १,१५७.२, खि १, 
८,१, कौ २,११०९, युञ्जाथे ऋ 
प,७४ ३, युञ्जे ऋ २०१५१, मे 
७, ११,२}, काठ २,१५], कौ 
२, ११७८, ११७९, जे ३, १, 
१, युनल्मि ऋ १, ८२, ६, 
ते ९, ६, २, १, १०, १, द, 
१,६, १२, २२, मे १, ४,१.५५, 
काठ ४,१४, शौ ७,२२, ५, ७, 
८३,२, १९.२५,१, पै २०,३१, 
८, युनज्मि ऋ, ३५, ४,७, 
१९,६, मा १०,२१०,१८,५१५, 
का २०, ३, १० ते १, ८, 
१५, १४, @, ४, ५, १९, ७, 


२५९५ 





१३,१५. ८,४,१०,१, ७,१११८, 
१५२, मै २,६.११०,१०,३५. ३, 
४,४०, ७,४.५०, काठ १५, ८०, 
१८, १५०, २२, १, २९, १५. 
२३९५, २, ०, २५, ८९, ९५, 
क २९.४०, ४८.३२, सौ ३,३०, 
६, १०, ५, १-५., १८, २, 
५५६९, 1२०, २३७, ६, ८६, १, 
पे ३, २१, ५, ३८, ५, च्‌, १९, 
६, ६; ६, ८, १६, १२५७, १५, 
युनग्मि° का १९, ७, १०, युन्‌- 
जत्‌ ऋ ७, ३६, ४, युनजत्‌ ऋ 
१०,२७,९ , युनजचू ऋ द,६७, 
११, १०, ५१, ४, युद्क्ताम्‌ पै 
१९, ३५, ११, २०, ६०, १०, 
युनक्तु शौ ५, २६, २, युनक्तु 
ते १, ५,१०,३, ९, ८; ४, ७,५, 
१३, १२, मे २, ७, १२९, काठ 
१६.१२९, ४०५, ९९, क २८५,३९, 
दौ ५,२६,१,३,७, ८,९९, १०, 
११, पै ९, २, १-३, ७-११; 
यञ्ताम्‌ चै १९, ३५,११, २०, 
६०,१०, युन्जन्तु मा ९.८, का 
१०, २,५, शौ ३, ३, १, ६, 
९२,१, युज्गन्त मे २,१२, २१, 
पे १९, ३४, १०, युङ्क्ष्व, > 
ङ्क्वा क १, २५०, ३०११५. 
४१४४, २,३५४.४, ६९६५, 
७३३०, १०८३४, जे १, ३, 
५{९, ३ १, ९1, ४० ६५. द, 
२९, ११४, युड्ग्धि ते छ, ४, 


युज्‌ 








१२, ४4, मे ३, १६, ४१, काठ 
२२, १४ दौ १९१, १, ९, चै 
१९५, १, १०१, १६, ८९, ९३ 

युञ्जाथाम्‌ ऋ १, ४६, [७, €» 
७३,१., ८,२२, ९, ८५.७५, मा 
११, १३, का १२, २, २,तै 
४-५,१,२,१, मे २,७,२,३,१, 
२, युञ्जाथाम्‌ ऋ १,१८३२, १३ 
२२, २७, ५, ४,४५५, ३, काठ १द; 
१, १९. २; क २९.८, युड्ग्ध्वम्‌ 
ऋ ५५.५६, |(१,१४,१२, १३४, 
३) ६९], ते द; ४, ८; रचः 
{युनक्त ऋ १०, १०१, ३, मा 
१२.६८, का १३, ५, ७, तै ७, 
२,५, ५, मे २,७, १२. चौ इ, 
१७, २, प २, २२, १, [युनक्त 
ऋ १०,१०१, १०५, कठ १द्‌, 
१२, क २५, ३, पै ९२, ६, ४; 
अयुड्क्त पै १८ २१, २, अयु- 
नक्‌ ऋ द,४४,२४, आयुनकूष 
ऋ १, १६३, २, मा २९, १३३ 
का ३९, द, च तै छ, ६; ७,१३ 
काठ ०, ६, अयुज्ञत ऋ १, 
१३०.५, खि ५५,५,६, अयुञ्जच” 
मा ९,७, का १०, २.४, मै १, 
११,१, काठ १२३,१४.अयुज्जन्‌ 
ते १, ७,७, २, युजत कौ २, 
१२१९, शृयुन्न्यात्‌ ते ५, ४, 
१०,१, मे ३०४,४, काठ २२,१. 
{युनजते ऋ ७,२७, १, ते ९, 
९,१२,१, मे ४,१२, ३, कौ १, 


९१1*8*4) पामे यक्त पर २५९८ 17.4.17 द्र. 

‡) सपा. आश्रौ ४,१२.२ युद्ध इति पामे । 

४} मपु३ तबदेश्च । 2) त सस्थ टि प्रतति। 

८) सादितिको दीधः द्र. (तु. पपा ।ऋ मा । वैव. तै. 
[पपा | पाका. प्रभ [६ ४,७३.} आडागम इति) ! 

य) सपा परस्परं पामे । ०, इनम्‌-शनै विकरणौ 
दर । सपा. युनजते<- >> युनजन्ते इति पाभ, \ 


५) सपा ऋषे, ११, ४ मे ४, १४, १५ अन्ज॒न्ति 
इति पाभ । 

०) सपा युनज्मि (माश ५,४,३, ५ तेना १, ७, ९,१ 
आपश्रौ १८,१७,१ भग च) <-> युनम्मि < > दाधौ 
७, १५,८ प्रम प्रयच्छामि इति पामे. । 

०) सपा शौ ४,१४५६ अनज्मि इति पामे । 

५) अपदान्तेऽपि कुत्वम्‌ उसं. (पा ८२०३०) । 


५युज्‌ 


३१८, युन॒जन्ते जे १,३३.६ 

युयुजे ऋ १ १६१,६, १०,३४, 
११, युयुजे ऋ १० ७५,९,७९, 
७, युयोज शौ ६, १३३, १,५ 
४१,३३,१, युयुच्चे ऋ ५,५३.१, 
६, २५, ३, युयुन्चे ऋ १,४६.८. 
युयुक्षे हौ ८,९.५७, पै १६ १८, 
७; युयुज्म ऋ ८, ६१, १२, 
योक्ष्ये सौ १९, १३, १४, पे ७, 
४,१, †अयुक्त ऋ १९ ५०, ९, 
११५, ६४, ७,६०, ३}, लै, ४५, 
१०, ८५७,४, £,६२३, ४, ९.६३, 
८, मा ३२, ३५, का २३२,३,८, 
मै ७, १० २, काठ ९, १९, 
कौ २, ५६६, २, ५, १३, सौ 
१२३,२,२४, २०,४७.२१,१२३, 
१, पै १८, २२, ९, [अयुक्त ऋ 
१, ४८, ७, ९, ६३, ९, काट 
१९१, 9, कौ२, ५६८, जे ४, 
२८, ६; ७, रौ १३, २,८$; 
चै ९, १, २४०, अयुक्त ऋ 
१७, ३५} †अयुश्चत ऋ १,९२, 
२; २, २६, ४, ८, ४१, ६, कौ 
२, ११०६, वे ५, ३८, २१, 
अयुक्तम्‌ ऋ १; १५७, 
१, १०, ३५५ ६|, कौ 
२, ११०८१, {अयुञ्जन्‌ ऋ १, 
१६९, २, २.४१, २, रौ 2०, 
२३१२, {[अयुक्थाः ऋ १, ९४, 
१०; पै १२,१, १०; अयुग्ध्वम्‌ 


२५९६ 


^ युज्‌>> 


का~ 





ऋ २,१८,३, †अयुञ्महि ऋ ६, 
५३,१, तै १,१,१४,२ 

युज्यते ऋ ७, ४५, १, भूमे १, 
५,५२, २,४,४, ४ ७,४, शौ ८, 
९,३, १०, ८, १०२, युज्यते ऋ 
५,१,३, ९, ७२, १, भते २,१, 
१०,२, च,४, १०, १, मै ७,६, 
४१ ,¶ काठ ७,४,१८,१९, २२, 
१, बुक ५, ३, २९ ५, को २, 
१०९८], शौ १०,२, ३, पे ८, 
९१७, १६,१८,२, ५५९, ३,१०२.५ 
४२, युञ्येते मे ४, ६, ऽब, 
युज्यन्ते भुम १,११,७, ७,१,८, 
१४, शौ १२, १, ३८, युभ्यन्ते 
मा २३, ३७; का २५, ७, ५, 
ते ५, २,११,१, मे ४,४, ६१, 
भृकाठ १४, ७, २द्‌, ९, ५०, 
५, क ४१, ऽब, पे १७, ४, 
७ युज्यसे ऋ ९,२८,५, युञ्य्‌- 
ताम्‌ रौ १४,१,६४, पै १८,६, 
१२, युज्यन्ताम्‌ मा २८५२, का 
३५,४,२, युज्येथाम्‌ मा ४,३३, 
का ४, १०, ४, युज्यध्वम्‌ ऋ 
१०,१७५,१, युज्येरन्‌ मे ४,७, 
३१ 

जुषि ऋ ५,५७५, (१, ३०, 
१८) ९|, {अयोजि ऋ १,१२३, 
१,९.८८, २, कौ २, ८२२, जे 
,४,३, योजि ऋ २,१८,१ 
अयोयुजन्‌ पै १२,६,२ 


५८, १, १०, २७, ५, ५१, ७ 
१०२, ६, खि, १८, २, भृते 
२,४११ ०, ४, ५५,४, १०,१२, ५, 
१०,६. भुम १,४,५,५,१३, ३, 
४,४, ७, ९, {७,१४,१०, १५, 
गुकाठ २२,१., ३९, १५. ३२ 
३, कौ २, ४३५०, जे ३,३३, 
१०४, शौ ५,१७.१५, २९,१, 
९,१२,२४, १३.३.१९, पे १३, 
९,२, १६,१३९,२५, -क्तम्‌ ऋ 
८,२५, २२, १०,१०, १३, मा 
२९.४५, का ३१,१,४०, तै ७,१, 
११,२४, ६,२,७, रबु, मै १,५, 
५१, ७, ९.२, काठ ७,४ब, क 
५५, ३१, रौ ८, ९,७, १८, १, 
१५, पै १६, १८, ५, -क्तस्यं 
ऋ १०,१०२, ६, -{क्ता ऋ १, 
८४५३, ११९१८, १६४,९, ण्‌, 
२५७,२, ८,५७, १४१, ९४,१,१०, 
९३,१३, खि१,४,२, मा ८,३३, 
का ८,९,१, ते १,४,२३७,१, काठ 
2३७,९, कौ १,१४९,२,३७९, जे 
१,१६.५, २,३०,२२,४.१०,८, 
रौ ९, १४, ९, पे १९६,६६, ९; 
ता ऋ १,१६४,१४,१९., ३, 
३०,२,५३ ४, ५५१८७ दि,४७, 
१८, ७,२८, १, ७९) २, ८,१, 
२४, ९०,९४, ६, ७, सि १,२१ 
४, मा ३४, १९, का ३३, १; 
१३, तै प्य ७, ७; दे, मे ४९, 


५: १,६४,७, ८,५५, ६, ५७, ३, युक्तरा न्तः ऋऋ १, ९६९,४, ८२, 


भयुजि क च, ४६, १) योनघ्र ५५,१५८,३; ७,९ ३,१,६९,२.,८; 


*) तु. पर २५९५ 0 । ४) तु एण; वैतु. 
कपा. सात. “श्च इति, सा ।पक्चे] यक्षि इति च! । 

५ सपा सौ ५,२७.२ अनक्ति इति, मा २७,१२ प्रय. 
नत्त इति च पामे. । 

«) सांहितिको दीषः (वु. पपा.) । 

<) सपा. ऋ १०,१३६,२ अुविश्चत इति पामे. । 


षणु, काठ २७.९२१, {कौ १, 
२४५, २,७४१, जे १,२६, 21 


४) सांहितिको दीष. (तु पावें; वेतु. सा, जओआऽ्चुः 
इति 2) । ९) पामे. पु ६५९ द्र । 

५) सपा मै ३,१६,२ काठ ४६,२ अक्तम्‌ इति पाभ. । 

५) तु, पर २५४२ € । 

‡) ग्क्ताः इति पपा १ यनि शोधः । 

४) सकृत्‌ भुक्ताः इति क्रोधः (तु सप्र मे ४,६,४) ४ 


५युन्‌> 


शौ ५,२६,४, ५, {९,१४, प४, 
१९, १०,५,६, ८,८, १८ ४,१; 
पै ९,२१४.५, १६,३० ७०, ६७, 
४,९,१०१,३, १२५७, १-५, १९, 
१५४ १०, २०, १२, ४०, १३, 
-्तान्‌ ऋ २,२३.१५. १२६,५., 
५, ३१, १०, -क्तानाम्‌ ऋ 9, 
३२, १७, काठ ३१, १५, 
-क्तानि भूमे ९,५, १३, ३.९, 
८, -क्ताभ्याम्‌ ऋ £, २३, १, 
-क्ताय ते ७, ४,२२, १, काठ 
५, १, -क्तास" ऋ १, ११८, 
४, „४८ , ४५०, ६, ३७,१, ७,९०, 
५, १०, ११४, १०, खि 9, २, 
२९, -भृक्ते त्‌ २,४, १०,३, ष्‌, 
४,१०,२, मे २,४,४, काठ २२, 
१, -क्तेन ऋ,२७, ३, मा 
११.२, का १२,१, २, ते ४,१, 
१,१, ६,२,७, २१्‌, मे २,७,१, 
२३,१, १, क) काठ २७५१ १; 
~-क्तेषु मे २,५५, १ ३.१, कौ ९, 
३३७, जे १, ३५, ६, -कतै ऋ 
१०, ११२ ४; काठ एद, ९भु, 
कं १, ७१, -क्तौ मे १, ४,३, 
काठ ५,४. 

युक्त-मावच्‌०- -वा ऋ २,४।.९, 
७,२,९] ५, ३७, २, तै ३, १, 
११.२१, ५,२,४०, &,४,१,२५०, 


>) सषा रौ ८,८,१६ उप्ता इति पाभे । 
*) सपा, सौ ७,५४.२ उत्स्थु इति पामे. । 
५) विप । बस । 


०) पामे पृ १६६८ ०द्र. | 
०) पामे प्र १४७६ दद्र. । 


%) सपा. पे १६,११३,५ सुतसोमः इति पामे । 


४) वा पू २१८९ दद्र । 


ॐ) छन्दस्तः युक्खाय इति शोध. सुकर (ठु, फ.) । 


५ तु प २५५८ ¢ 1 


ॐ नाप. (रथावयव-, काल-भेद-) । षक्‌ श्र उस (पा 
2,२३,१८) । पाप्र तु घञन्त उन्छादितवं द्र. । 


२५९७ 


५, ३,६, १०, मे ७,१३, १०, 
काठ० १७, ७, ३७, १७, के 
२६, ६०, शलौ ९, ७, १०५, 
-{ष्ग ऋ २,१२.६, चौ २०, 
२४१,६९, पे १२, ७, ६, ~अ्णा मे 
२२,८,८० 
युक्त > )क्ता-नेमि०- -मिम्‌ खि 
१,२१८ 
युक्ता(क्त-अ) शच्च -धम्‌ ऋ च, 
४१,५ 

भयुक्ति- -क्ति मे, ६, ४, -त्तौ 
ऋ १०,२७,२०४, --क्त्यै मे २, 
१,३,८, ७, &,४,८,९ 
युक्ति-मत्‌- -मन्ति मे ३, १, 
१ 

{युक्त्वा ऋ १,१६१.७, १७५७, [१, 
७, ४०, ४], ३, खि ४,५५, २१, 
मे ७,१४,१८, काठ ३८,७, शौ 
६,३७.११०, २०,१२,७,१२८} 
१६४४५, चे २०,१७,१$४ 

युत्तवाय ऋ १०,९३, १४, मा १९, 
३, का १२, १, २, तै ४,१, १, 
१, मै २,७,१, काठ १५, 
११ 

युगः -गम्‌ ऋ २, ५३, १७, १०, 
६०,८; ७२,९, तै ५,७,१४,१, 
मे २,१, १११, काठ ५३.४, चे 
१९.४१, ९, -गस्य ऋ ८,९१, 


युज्‌> 





७, शौ १४,१,४०, ८१, पे छ, 
२६, ७, १८.४, ९, गा ऋ 
१,१४४, ४४, १८४,३, २,२,२, 
३९, ४, ९,५२, ४, दे, ३, द, 
१६, २३, ८, ४६, १२; ६२५९, 
२,१२.७, १०,२७,१९, १०१, 
३, ४,१४०, ६८, मा १२,६५, 
६८, १११८, का १३,५,६, ७, 
१००, ते @,२,५.५२,७.२३०, मै 
२,७,१२९, काठ १६.१२९, १४०५ 
२१,१४, क २५.३१.५०८, कौ २, 
११७१८. शौ ३,१७,१.२.१ २, 
२२,१,२, १२.९.४१, -{मानि 
ऋ १, ९२, [११ (१२) १२४, 
२, १०३, ४, ११५, २०, ३, 
३३५ ८, ७, ७०, ४, २०, १०, 
१०, मे ७,१४.४, शौ १८, 
१,११, २०, १०७, १५, वै 
१६.५३, १६१०, -गाय ऋ ७, 
८७, ४, -गे ऋ १, १५८, ६; 
१९६, १३, १०, ७२,१-३, शौ 
८,२,२१, पे १९, ५,४, १६.५, 
१, -{गेऽ-गे ऋ १,१३९,८, २, 
२६, ३, ६,८,५, १५,८, ३६.५६ 
१०,९४, १२, कौ २, ९१८; जे 
७, १६, १, शौ २०, ६७, २; 
-रगेन पै २०, ४७, २, -गोभ्यः 


पे १,९९.३, -गेषु ऋ ७,९,४. 


६) फ. युगानि इति १। 

") सपा कौ २,५५२ युजा इति पामे । 

प) ~ सपा. माक्ञ ७, ३, १,३४ । मै २,७,१४ तु 
युजा इति पामे । 

य) धा *कमणि इत्तिरिति कृता शयत्र (यदा ) भद्राय 


भद्रं (स्यादिति) प्रति (अभिरशक्ष्य) देवयन्तो नरो ( धार्भिका 


जना ) युगानि (* कर्माणि) तितन्वते (कुवैते)' इति वा 


(व. (अभिप्राग्रत । सा; वैतु ।पक्ष। चखा. प्रशर अन्यथा- 


दुर्रिन )। 


०) सपा शौ ११,३,१० नान्त्राणि इति पामे । 


५८युन्‌ 


३१८, युनजन्ते जे १,३३,६ 

युयुजे ऋ १,१६१,६, १०,३४, 
११, युयुजे ऋ १० ७५.९.७९, 
७, युयोज शौ ६, १३३, १, 
९५,३३,१, युयुच्चे ऋ ५,५३.१, 
६,२५, ३, युय॒न्रे ऋ १,४६९१८, 
जुयुश्षै हौ ८,९,७, पै ९६ १८, 
७, युयुज्म ऋ ८, ६१, १२. 
योक्ष्ये सौ १९, १३, १०, पे ७, 
४, १, अयुक्त ऋ १ ५०, ९, 
११५, (४, ७,६०, २, घ, ४५, 
१०, ८७,४, ६,९६३, ४, ९.६३, 
<, मा दरे, ३५, का २२,२ ५८ 
मै ४, १०, २, काठ ९, १९, 
कौ २, ५६६, ३, ५, १३, शौ 
१३,२,२४, 2२०,४७,२१,१२.३, 
१, पे १८, २२, ९, {अयुक्त ऋ 
१, ४८, ७, ९, ६३, ९, काट 
११, १, कौ२,५६८, जे 9, 
२८, ६, ७, शौ १३, २,८४; 
भे ९, 9, २$०, आयुक्त ऋ ५, 
१७, ३०, {अयुश्चत ऋ १,९२, 
२; ३, २६, ४, ८, ४१, ६, कौ 
२२, ११०६, ये ५, ३८, २{९, 
आयुक्तम्‌ त १; १५७, 
१, १०, ३५, ६], कौ 
२, ११०८१, अयुञ्चन्‌ ऋ १, 
१६९, २, २,४१, २, शौ २०, 
२३१२, {अयुक्था. ऋ १, ९४, 
१०, पै १२,१, १०, अयुश्ध्वम्‌ 


२५९६ 


ऋ २,१८,२, { भयुज्महि ऋ ६, 
५३,१, ते १,१,१४,२ 

युज्यते ऋ ४, ४५, १, भूमे ९, 
५,५२, २,४,४, ४ ७,४, रौ ८, 
९,३, १०, ८, १०२, युञ्यते ऋ 
५५,१,३, ९, ७२, १, भते २,१, 
१०,२, ८४, १०, १, मै ४,६, 
४¶ृ.¶ृकाठ ७,४,१८,१९., २२, 
१, भक ५, ३, २९, ७, कौ २, 
१०९८, शौ १०,२, ३, पै ८, 
९,५७, १६,१८, २, ५९,२,१०२, 
४९५ युज्येते मे ४,६, ऽब, 
यु्यन्ते भमै १,११,७, ४,१,८, 
१४, शौ १२, १,२८; युऽ्यन्ते 
मार्द्‌, ३५७, का रष, ७, ५, 
ते ५, २,११,१, मै ७,४, ६१, 
बृकाठ १४, ७, २६, ९, ५०, 
५, क ७९, ७बु, पै १७, ४, 
९, युज्यसे ऋ १,२८,५, युजञ्यु- 
ताम्‌ हौ १४,१,६४, चै १८,६, 
१२, युज्यन्ताम्‌ मा २५.२, का 
२५,४,२, युज्येथाम्‌ मा ४,३३, 
का ४, १०, ४, युज्यध्वम्‌ ऋ 
१०,१७५,१, युज्येरन्‌ मै ४,७, 
३१ 

जयोजि ऋ ५,७५, [(१, ३०, 
१८) ९, †अथोचि ऋ १,१२.३, 
१,९,८८, २, कौ २, ८२२, 
७.४,३, योजि ऋ २,१८,१ 
भयोयुजन्‌ पै १२,६.२ 


^ युज्‌>> 


५८, १, १०, २५७, 1, ७. 
१०२, ६, खि ३, १८, २, भते 
र२,४,१०, ४, ५,४, १०,१२, ५, 
१०,६, गाम १,४,५.,५,१ ३, द, 
४,४, ७, ९, {८७,१४,१०, १५, 
भृकाठ २२,१., २९, १५, ३२, 
३, कौ २, ४३५], जे ३,३३, 
१०४, रौ ५,१७,१५, २९,१, 
९,१२.२४, १३.३.१९, पै श, 
९,२, १६,१३९.२५, -क्तम्‌ ऋ 
८,२५, २२, १०,१०,१३., मा 
२९.४१५, का ३१,१,४४, ते ७,१।, 
११,२४, ६,२.,७, २बु, मै १,५, 
५१, ४,९,२., काठ ७.य्बु, क 
५, ३१, सो ८, ९.७, १८, १, 
१५, पै १६, १८, ७, -क्तस्य 
ऋ १०,१०२, ६, क्ता ऋ १, 
८४,३, ११६,१८, १६४,९, ४५, 
२७,२, ८१५७, १९1, ९४,१,१०, 
९३,१३, खि १,४,२, मा ८,३३, 
का ८,९,१, तै १,४,३७,१, काठ 
२३७.९, कौ १,१४९.२,३७९., जै 
९,१६.१५. २,३०,२२.,४,१०,८, 
रौ ९, १४, ९, पे १६.६६९, ९; 
त्ता ऋ ९,१६४,१४,१९., ३, 
३०,२,५३,४, ५५५१८, द,४५), 
१८, ७.२८, १, ७९, २, ८,१, 
२४, १०,९४, ६, ७, लि १,२, 
४, मा ३७, १९, का २३, १, 
१३, तै ५.७, ७, ३, मै ४,६, 








ऋ १,९४.७; ५,५५.६, ५७,३, | युक्त क्ता- -क्तः ऋ १,६९.४, ८२, 


अयुजि ऋ च, ४६, 9, योजम्‌ ५,१५८,२, ७,६३,२,६९,२.,८, 


*} तु प २५९५ ०। ४) तु एक, वैतु. 
श्षषा. सात श्चि इति, खा । पक्षे] यक्षि इति च! । 
णौ सपा स्च ५,२७,२ अनक्ति इति, मा २७,१२ प्रम. 
अनतत इति च पामे. । 
` ~) सांहितिको दीष. (तु प्पा.) । 
~ सपा. ऋ ९०,१३६,२ अविक्षत इति पामे. + 


४१; काठ २७.९२१, {कौ १, 
२४५, २,७४१, जे १,२६., र 


४) साहितिको दीधे (ठु. पपावें, वैत सा ओआऽ्यु" 
इति 2) । ४) पामे. पृ ६५९ ८ दर । 

४) सपा मै ३,१६,२ काठ ४६,२ भक्तम्‌ इति पमि. । 

‡ तु. पृ २५४२ ८ । 

+} न्ताः इति पपा, १ यनि. शोधः । 

४) सङ्रत्‌ भयुक्ता इति शोधः (तु सप्र मै ४,६,४) # 


५य॒ज्‌> 


शौ ५,२६,४, ५, †९,१४, १४, 
१९, १०,५,६, ८,८, १८ ४,१, 
वै ९,२,४,५, १६.३०.७०. ६७, 
४,९,१०१,३, १२७,१-५, १९, 
१५५ १०, २०, १०, ४०, १३, 
-्तान्‌ ऋ १,२३,१५, १२६,५, 
९५, ३१, १०, -क्तानाम्‌ ऋ 9, 
२३२, १७, काठ ३१, १५१, 
क्तानि भने १,५, १३, ३,९; 
८, -क्ताभ्याम्‌ ऋ £, २३, १, 
-क्ताय ते ७,४,२२, १, काठ 
ॐ, १, -क्तास ऋ ९, ११८, 
४, ४८ ,४०, ६,३७.१, ७,९०), 
५, १०, ११४, १०, खि ४, २, 
२९, -भुक्ते त २,४, १०,३, ७५, 
४,१०,२, मे २,४,४, काठ २२, 
१, -त्तेन ऋ ५, २७, ३, मा 
११,२, का १२,१, २, ते छ,१, 
१,१, ६,२,७, २१, मे २,७,१; 
२३,१, १, ४, ४, काठ १५,११, 
-क्तेषु मे १, ५, १ ३.१, कौ १, 
३३७, जे १, ३५, ६, -कतैः ऋ 
१०, ११२, ४, काठ २६, ९१, 
क्‌ २९, ७१, ~-तौ मे १, ४,३, 
काठ ०,४. 

युक्छ-भावन्‌"- -चा ऋ २,४।.९, 
७,२,९, ५, ३७, २, तै ३, १, 
११,२, ५,२,४०, ७,४,१,२५, 


*) स॒र्पा रौ ८,८,१६ उप्ता इति पामे । 
9) सपा शौ ७,५४,२ उत्स्थु. इति पाभे. । 
५) विप. । बसर । 


०) पामे पृ १६६८० द्र । 
०) पामे प्रु १४७६ द्र! 


£) सपा. पे १६, ११३,५ सुतसोमः इति पमे । 


&) वा पु २१८९ द्र । 


४) छन्दस्तः युक्त्वाय इति शोध" सुकर“ (तु, ए )। 


# तु १ २५५८ 6 । 


3) नाप, (रथावयव-, काल-भेद-) । धक्‌ प्र उस (पा 
2, २३,१८) । पाप्र तु धलन्त उच्छादितवं द्र. । 


२५९७ 


५५, ३,६, १०, मै ७,१३, १०१, 
काठ० १७, ७, ३७, १५७, क 
२२६, ६५, रौ ९; ७; १ ०४, 
-ग्म ऋ २,१२,६, शौ २०, 
३४,६ 9 वै ९१२, ९9, ९६, "ष्णा मे 
२,८,८९ 
यु(क्त>>)क्ता-नेमि"- -मिस्‌ खि 
१,३, ८ 
युक्ता(क्त-अ)श्च"~ -धसम्‌ ऋ ध, 
४१,५ 

षृयुक्ति- -कि' मे ४, ६, ४, तौ 
ऋ १०,२७,२०४, -क्त्ये मै दे, 
१, ३,८, ७, @&,४,८,९ 
युक्ति-मव्‌- -मन्ति मे ३, १, 
१ब्‌ 

{युकत्वा ऋ १,१६१,७., १७७, |१, 
७, ४०, ४], २, खि ७,५, २१, 
मे ७,१४,१८, काठ ३८, ७, शौ 
६,३५७,१४५, २०,१२.७,१२८, 
१ ६8४५, पै २०,१७,१ ० 

युक्तवाय ऋ १०,९३, १४, मा १९, 
३, का १२, १, ३, तै ७,१, १, 
१, मे २,७,१, काठ १५, 
११ 

युगः- -गम्‌ ऋ २, ५३, १७, १०, 
६०८; ७२,९, ते ९५,७,१४,११ 
मै २,१, १११, काठ ५३.४, पै 
१९.,४१, ९, -गस्य ऋ ८,९१, 


८युन्‌> 








७, शौ १४,१,४०; ४१, पै ७, 
२६, ७{; १८.४८, ९, -[गा ऋ 
१,१४४, ४४, १८४,३, २,२,२, 
३९, ४, ९,५२, ४, ७६, ३, 2 
१६, २३, ८, ४६, १२५ ६२,९; 
२,१२.७१, १०,२७,१९, १०१, 
३, ४१४०, ६८, मा १२,६५७, 
६८, १११८, का १३,५.६, ७, 
१०८, तै ७,२,५,५२,७,३०, मै 
२,७,१२२, काठ १६,१२९,१४०. 
२१,१४, क २५.२२.५०, कौ २, 
११७१८. शौ ३,१७,१.२.प २, 
२२,१,२, १२.६.४४, -{गानि 
ऋ १, ९२, [११ (१२) १२४, 
२, १०३, ४, ११५, २०, ३, 
३३१ ८, ७, ७०, ४; ९०, १०, 
१०, मे ७,१४.४, सौ १८, 
१, ११, २०, १०७, १५. वै 
१६.५३, १९१०. -गाय ऋ ७, 
८७, ४, -गे ऋ १, १५८, ६; 
१६६, १३, १०, ७२,१-३, शौ 
८,२,२१, पे ११, ५.४, १६.५, 
१, - गेऽ-गे ऋ १,१३९,८, २, 
२६,३, &,८,५, १५,८, ३६,५, 
१०,९४, १२, करौ २, ९१८, जे 
%, १९, १, रौ 2०, ६५७, २६. 
गेन पै २०, ४७, २, -गेभ्यः 


पे १,९९.३, -गेषु ऋ ७,९,४. 


४) (फर युगानि इति? । 

1) सपा कौ २,५५२ युजा इति पाभे । 

८) ~= सपा. माश ७, ३, १,३४। मै २,७,१४ तु 
युजा इति पामे । 

२) धा. *कमेणि इत्तिरिति कृता यत्र॒ (यदा ) भद्यय 


मद्रं (स्यादिति) प्रति (अभिलक्ष्य) देवयन्तो नरो ( धार्मिका 


जना.) युगानि (*कर्माणि) वितन्वते (क्ते) इति वा 


(त. [अभिग्रायत 1 सा, वैतु. (पक्ष सा. प्र. अन्यथा- 


द्रिन )। 


०) सपा. शौ ११,३,१० भन्छाणि इति पामे 1 


२५९८ 
~ `____ जच 
२,१५.३, सौ २०,७०,११०८९ | 
४, युजा ऋ २, २४, १२, युजा | 


५4 युज््‌>> 


५ युज्‌ 


जे निके 








१ „३1, {२०,३, ३,१८५६, ३८ 
३, ४७,९, ७०, २०, १ ३५,९४; 


भः 2 ध गदा 0... ध: 
५ युग-द -~>यु सा~र म्‌ 
मे २,४,१, काठ १२०१० 


युग्य -ग्यौ काठ १४,७ 
युग्म -ग्मस्य चै १३, ३,१४ 

१ युग्मदयुज्ञ"- -जे ते ७, ४, 
८,५, -जो मे ३, ४, २४, काठ 
२९१,११ 


ऋ १, ८,४, २३, (९, २, २३; 
१०, ३९.४६, १०२, ४, २,२३ 
१८, ४,२८, १,२. दैऽ४४, २१; 
५६,२; ७,१, १३. २१ ६, ३२; 
२०.४६, ५, ४८०२ ९५५४, ८) 


पे २,३९.५}, ४,१२, ४, ३२, 
१,३, ३३,५. १८, १५.२३, १९, 
२५,१३, २०,१४,६, ५२, ४ 
युजे» ऋ ८,४१, ६, शौ ६.५४, 
१,२, पै ८,९, ६, १९.८४, ५ 


१७, ३, २१, ११, १०२, २ युजम्‌ ऋ १०,१०१., ९, {युज्ञा 
६३,११, ६८, ९, ९२३१, ३२. | ऋ १, १९२, ११; मा रष्व, 
९६.१५, ९,११.९,१४,.४; १०; | ४४, ते ४,६, ९, ४, काठ ४६, 
३ ३,९.५५, ८, ६२.१७, ८२३,१. २. ५ 

८४, ४, १०२, १२, खि ४, ५, | युज." कौ ३, १, ३, जे २,४, ८; 
३१, मा २१, १८१, का २३,२. , दौ ६,३३,१ 

1 ते - द; मे १, ३, । {युजनःना- -न, ऋ २,१८,५., २, 
१२५, २, ७, १४४, १३, ९, | ५७,४, ८,२,२, ०२४५२, ३९, 
३,११,११४, ७, ६, ३५, 4 ,११, | २,४७, १९, ४९.८५, ७, ६९, ५, 
२, १४, ज, काठ ७, ४, ९, | = ७०,२, <०१ ३,२७.५०, [(४९, 


युज्‌ उज॒० ~ युङ्‌ मा १० २५, का 
१९१,७,५५, ते १,८११५,२; ७,५, | 
१९.१२.२, मे २,६, १२० 9.४, 
६, काठ १५, ८, ४५, १५, 
युज ऋ ४,३२, ६; ८, ८३, २, 
मा २३.३७), का २५, ७,५. ते 
८२,११,१, मै २, १२, २१, 
काठ ५०, ५, रौ ११.१०, २५. 
पै १६, ८७, ५, १९, २८, १४, 
युज्‌ ऋ १, १०, ५, ९., ७, २; 


| 


† युजम्‌ ऋ १, ७०५० २३३१ १०० 
१२९, ४९, २, २५, |१-५], ४, 
२७,५, ७,२०, १, ३००८० दे, 
८, ६,४५.१९, ८०६२, ६, ७७, 
७, ९,६५.१२, १०,४२ ४१८९ 
८,२९२,७,मा १९.६४, का २९, 
४,१४. ते ७,५,१९,१, मे 
१४, १०, काठ ४५.१५, को 
रा ३०, २,१५५. ज १,१४.६ 


१९], १६, १४०. २२, १११ 
२८, १०, ०, >*, ११, क 
२५,५४, {को १,१२८,२३८, 
४०३, २, १८, २१७ ४८०, 
५५२1, ७९९; जे १, १४३४, 
२५, ६, ४५५५, २,२. ९, १९, 
१२.३६.५५, ४३, ८1, शो छ, 
२३,५, ३१, ४, ¶३२, १, ३ 
७,२१, १११, ७१५२, ४, १२. 





७)७], ९, ६४, १९, ८६, ३७, 
९७,२८, १०,२२,४, खि २,२, 
७, मै ७,१४, १०, काठ १७, 
१८, कौ २, ३०७, जे द, २५, 
३, -नम्‌ ऋ १, ६५, १: -ना 
तऋ ४८०, ३, ७,७५.४, ~न 
ऋ १,१६५, ५, २४४३, (६, द, 
४४,१९॥|, ६,२९.२, मै ७,११, 
३, काठ ९,१८ 


मन म 


४) भाप (*सयुग- ।समदे-], बन्ध) । बन्धार्थश्च. भ्र 
उस (पा ५४,४२)। 

४) विप (| सेयुगबन्ध त] इन्द्र-)। मतुबर्थे रप्‌ प्र उस 
(पा ५,२ १०७) द्वि१ सत्‌ वा क्रिवि (तरैतु एण प्र 
युगपद्भावमत्रे तातसयेमिति, 8० 12726 ३३,१९०। 
युग-+ शर- । इषु ] इतीव ‹ ) । 

५) नापर (वाजिन्‌- ) तद्‌ ्हतीत्य्थं यत्‌ प्र । 

%) पाठ, ४ युग्मता-युज- इति शोधितं प्राति विप 
{1 द्वितय ्त-। छन्दस्‌, स्नोम- ) । उस उप कमणि 
कः प्र (तैतु भा |ते। "युग्मत्‌- ।सम-। + अयुज्‌ 
| विषम-] > दस समासान्तष्‌ टचू प्र॒ इतीव, मै 
ुग्मद्रुजञी 15५7 1 इति, य॒म्मदयुजञौ । सात । ईति च 


पाठ ४) । ९) विप , नाप, । द्छिन्‌ प्र । 

८) सपा. तै ३,५, ३,२ प्रभ वय॒म्‌ इति पमे । -- 
४) पामे प्र २५९७ द्र । ५) पामे पृ १२३२१द। 

\) पामे पृ २५९७ (द्र । 

1) सपा. तैत्रा २,५,२,३ सयुजा इति पामे । 

४) तु वे सा १], फण, वैतु एण युज्‌- >> युज 
इति, एण. 0 प्रभ [ऋ तुमर्थीय के प्र इति, सा 
[रो | करप [उपु१। इति च । 

1) पाठः ? युञ्य- >> -ज्य इति शोध (तु. सस्थ 
टि जा) 1 "यस्य इन्द्रस्य *युज्य ? जनाः (जनः) 
इदम्‌ (इदानीम्‌ ) आ रज (तस्य प्रीति-पयन्तम्‌ । तस्य) 
॥ रन्स्यं (श्यम्‌ ।ौयम्‌ |) १ ठुजे (स्तुते) इति वा. ४ 


^ युज्‌> 
मे ३,६.७१ 


योग- -ग > ९,३ ४०९, भृते १, 


५,७, २, ६,१०११, २०५, ७,१; 
५,५,२,२, मे १,४,५बु, ¶ृकाठ 
७, ९, २९२, १५. क ५, ३५ 
-गम्‌ ऋ १,१८, ७, १०,११४ 
९, मे, १, १११, काठ ३१ 
१३२बु, रौ १९, ८,२२, -गान्‌ 
ऋ २,८,१, -गाय मा ३०,१४ 
का २७।३,१, शौ १०,५, १-६ 
प १६, १२७, १५, -गे क 
१,५,३, २,२७, ११, ४,२४.४; 
१, ३५७,५,४३,५., ७,५.४२, ६७ 
८.८६ ८, ५८, ३ १० ३० 
११,३५,९, ३९१२, ८९, १० 
खि १,४,१. १२, ५, भृतं १,६ 


%/ युज्‌>> २५९९ 
~~ 
{युज्य,ज्या*~ “ज्य, ऋ १, २२, २४, १८, १, ३९१०, चे १६ 
१९, २,२८, १०,७, २२, २, १३९.२५, १९.,३४,१०, -नम्‌ 
मा ६, ४, १०, ३१, १३, ३३, ऋ २,४०,३, ७,७८, ४, मै ध, 
१९.३२, का ६,१,५, ११, १०, १४,१, -ना ऋ २,३५.१ 
१,१७.,३,७.२१,१,३२. ते १,३, | य॒ज्ञान- -न- मा १९१, १, का १२ 
६,२,८,२१,१, मे २,२,१४, २, १,१. ते ७,१, १, १, मै २,७, 
३,८,२,११,७ , ७,१४.९, काठ १, काठ १५.११. -ना.- त 
२,२, १२, ९, १६,१६, के २, ३,११,२, मे २, १३, १०, काठ 
०, कौ २,२७८, १०२१, ज २३९, १०, -¶नेषु ते १,६, ८ 
२,२३, ११, ४, ९,२, रौ $५, २,७५,५.३,१, २, मे ३,४,५ 
११,९., १०. ६,५१, १,७.२७ काठ २२,६, कं २४,१ 
६, २०,११७, २, पे $८,१.९, | युय॒जान- -न ऋ ७, २, २, ४५५, 
१०, १९.,४३,४, -ञ्यम्‌ ऋ १, ६, ५९,४०,८, ६,५९.५ 
५५२९७, १५६.२, ७,२५.२, ६ ययजान-सक्ति2- -प्षी ऋ £ 
५२,१०, ७,३६, ७, ८,४, १२ ६२,४ 
४६,१९., ते २,४,१४,५, मे ४, | बुयोक्तभ्य॑- -व्यः ते ३,१, १० 
१०,३., १२, ३, काठ १३, १५, काठ ७४, क्,३ 


शज्या” ऋ ८, ९०,२, कौ २, | भृयो्तुम्‌ मे १,११.६, काठ १४, | 
८४३, ज ४,१८, १०, रौ २०,| योक्त- -क्तारम्‌ मा ३०, १४, का 


१०४,४, -ज्यामि ऋ ७,२५,५ २४,२,१ 
ज्याय ऋ २, २८, ३, ७,१९ योकत्र~ -क्त्रम्‌ ऋ ५, ३३, २४ 
९, ८,४, १५, ९.६६,१८, ८८; तै ५,७,१४,१, मे १,५, १२१, 
१, चि २,७-८,१, कौ २,८२.१ काठ २२,४बु, ५.४, क २६, 
जे £, ४,२, शौ २०, ३७, ९ रु, रौ ७,८३, १, पै ५,२८ 
-ज्यास् ऋ १०,९९,४, -ज्येन ९, २०,३१,९, -क्त्रा ते १,६; 
ऋ £, २१, ७, -ज्येमि ऋ ९, ४.३, -क्त्राणि ऋ ३,३३,१२, 
१४५.४, १६५, ७, ६,३,८ मे १,४,१, २, १२, ३, काठ ५, 
३९१६, म 8, ११, ३, काठ ९, ३, रौ १४.२, १६, पे १८,८ 
१८ ७†,१४,६, -क्तरे लौ ३,३०५६ 
थज्यमान,ना- -न मा९,८,का पै २,६५.३, ५,१९, ६, -क्त्रेण 
१०,२,५, शौ ६,९२,१, ९.१२ खि २,१०.६, तै द, १,३, ष 


८,४, २,४, १०,.१, ५,२,१,७, 
५,३.१. मे ३,४,५१्‌, गकार 
७, ४, २२, ६०, क ३४, १५ 
को २, ९२, १२१९, जे २,९; 
६†; लौ १९, १३, १, २०.९९, 
१, पं ७, ४,१, १८, १२,९ 
-1{गेऽ-गे ऋ१,३०, ५७, मा 
१९१,१४. का १२, २, २, तै छ, 
,२,१, ५,१,२,१, २, मदर्‌ 
,२., २,१,२. काठ १६.१.१९ 
२,क २९२, ८, कौ १,१६३, 
९३, ञे १, १७, ९, ३, ९, ७ 
रौ १९, २४, ७, २०, २६, १; 
पै रष्व, ६, ४, -गेनते १, ८ 
१५.१ 


हद्‌ इति वनम्‌ इति स्वर्‌ इति च *रन्ध्य- इत्यस्य विप | ६७८ “ज्यम्‌ इति शोध इति ४) । 
त्रीणि । उत्तरयर्वा युम्मकं च द्र (वैतु सा क्रि इति)। | °) सपा. ऋ १०,३१,९ अज्युमान ईति पामे । 
2) विप, नाप, भाप, । क्यप्‌ प्र उस [पावा ३,१, | °) सपा शौ ८,९.१४ यजमानाय इति पमे. । 
१०९ (तुसा एण. प्रग; वैतु.भा [तै १,३,६,२] | °) विप । बस । ¢) नाप (रज्जु) ।करणे ष्टन्‌ प्र} 
यज्‌->> तद्वित प्र इति)]। ४) छन्दस्त. * योक्त्रम्‌ इत्येवं पठ्यमानं सद्‌ यनि. 
०) श्ञ्यानि इत्यध्यक्षर. शोधः (वतु. तथाते शज्या | प्राति योगघ्र- इति प्रापमिति व्यु संकेत । 
रा इति स्थिति-संमव , वेतु त्ष 8 [27706 8८, ' ") भाप,, नाप (अलन्धलाभ-) । 


५८युज्‌> 


योग-क्षिम"- -म मा २२, २२. | 


क 


का २७,८,३, ते ७,५,१८,१० म 
२३,१२,६, कारु ४०५,१४, -मम्‌ 
च १०,१६६.५. मे ३,२०२.१, 
चै १९. २५, ११, -¶ृ मस्य मे 


२६०० 


७८, ७, मे ३,८, ४, काठ €, 
१७, शौ ४,२६, १, पै ४, ३६, 
१, २०, ३५, १, -†नेन ऋ १, 
९२,३, कौ २,११०७, -नेमि 
त ६, ६२, ६, -निषु ऋ ९, 





१,९.५. काठ ९,१३ १६४,९., शौ ९,१४.९, पे १६, 
¶रयोग्या- -ग्यम्‌ शौ ८, ९, ७, ६६,९ 
चै १६,१८,७. योजयिल्वा काठ ३७,१२१. 
सयो(्य>)ग्या ( बप्रा }°- | ज्‌, युजान, युन्क्‌- भर्‌, ^/घुक्‌ 
-ग्या ऋ ७, ७०,४०, १०,५३, द्र 
११४०. -म्यामि ऋ ३,६,६. | युत- प्रश्‌ «युद्ध 

योजन -नम्‌ ऋ १,८८.५, १९१, ¶युतीः! खि १,८,१ 
१०-१३], ५,५४,५, ८,७२.६, | युत्कार-, युङ- युध्‌ द्र 
९,७,१, मै २,७,१२, कौ ३०४, | युध्‌ , > यवीयुधू , योधि, युयुत्स, 


८,जे2,२, १,पे †{४, १९, 
१-६, १९, २३, १२, -ना 
ऋ १,२५.८; २,१६.३० ८१९५०. 
द, ९,; १०२ द; १०,८ १४ २०, 
मा २,१३, ३७, र; का १०, 
३,६, २३०१, १८१. ते 
१, मे १,११,२, काठ १३,१४, 
दौ २,३६५,४७८, जे २,३०, 
७,३६.५ ३. शौ २०,१२६०२०. 
-नानि ऋ १, १२३, ८, २०, 


योस्सि ऋ १,१३२.४४ 

युध्यति मे ४,४,१२अ्‌, वृय॒च्यति 
मे ४,४,१., भुयध्येते काठ | 
५, क छप, ९, युध्यन्ते ऋ 
१०,१५.४,३, शौ १२.१.४१ ४, 
१८२, १७, युध्यन्ते ऋ ८, २, 
१२, जे ४,२२, १, चै १७१५, 
१, २०, ४०, ८, युध्यताम्‌ प 
५, ११, १, युध्यस्व पे २, ३८, 
२, † युध्यत ऋ <, ९६, १४, 


ॐ) मध्यमपद्ेपिनि कस अन्तोदात्त (ठ भा मः वेतु 
भा [पक्षे], उ दरस इति) । 

४) नाप ( युगधारण-समथै-पद्च- ) । अत्र॒ योग 
=युग- । यत्‌ प्र (पा ५,१,१०२.। 

०) यः प्र उसे (पा ५,१,१०२)। 

५) नाप स्त्री. (सुति- ठ र्वै, सा, ॥अश्त; 
शा छशा 0्तप्र रचना, प्रयज्ञ- इति] ) \ धा ^स्तुतो 
चृत्ति (वतु 6. इृदढत्तमिति !) । 

९) चयानि इति दोध इति छत्व भय~ इति नाप 
न. (* काम्यवसतु- । वेतु पपा. भरम यनि इति, वै 
सा. विप इति, ण्म. (प्र. टि. दर) \ धा 
"च्छायां वत्तिः । 

८) नाप. त्री (रज्जु-) 

४) नाप. { योक्तर-, रथ स्ति- प्रभ. )› भाप च । 


इति वा । 


इति पामे. । 


करणाद द्युट्‌ प्र । 
४) सपा शौ ६, १०५.२ आश्चुमत्‌ इनि, पै १९, २३० 
१० केतुमत्‌ इति च पामे । ‡) पमे प्र ८७३ धद) 
) *आयु-तिरू- ( विप. ।आयुष्मत्‌-, दीर्घायुस्‌-। } 
~> [१] -तीः इति, सस्थ भ्ेति~> जयति इति ऋ 
दोधो। "तदा आयुती (सन्‌) तनूनां रस जयति ( मनुष्य } 


५८युध्‌> 





न्य्व रच प कठ सौ २०.१२५, ८ युथ्यैकथ, युध्ये ऋ ४, 
१८, २, अयुध्यन्त काठ १०, 
७, अयुध्य ऋ &, ३०, ५ 
युष्येयु मे ३.८.२१ 

युयोध ऋ ६, २५.५, युयुधकति 
ॐ १, ३२, १२. युयुद ऋ ४, 
३०,३, ७,८३, ७, योधिषत्‌ ऋ 
८, ४५.५५, योपिष्टम्‌ ऋ ६,६०, 
२८ 

योधया ऋ ७, ९८,४, रौ २०, 
८७, ४, य'घय ~या ऋरे, 
४६,२; अयोधय ऋ १,३३.७. 
ययुस्सति रौ ११, १२, २६; 
अयुयुत्सन्‌ ऋ १,३३१६ 


यवीयुधू"~- युत्‌ ऋ १०, ६१, ९ 


-युधा ॐ <,४,६ 


युद -द्धानि ऋ १९०, ५४, २ 


{दाय शौ ४, ३१, ४,१४, 
१२,४ 


युधू?- 1 युत्सु ऋ २; ९१, २१ 


१४०,१०, २,१.७२; ७ ८२,४ 
९, ८९, ३, १०, १०३, ५७. मा 
१७.३९, २७, २०; का १८,४, 
७, ३२,१, १४, तै ४,६४, ३. 


५) तु सस्थ टि भा। 


1) श्धयु° इति स्त्र. ४ यनि शोध (तु ए. प्र ) 1 

८) तु सस्थ टि अभि। 

४) तु. रि, १्यवध [तु एए प्रच, वैतु पपा, अनु 
वे सा यनि. =यवि-युष्‌- इति ¶त्वा उस (५८4 
ग्यवि- (>> युवी- ।ऋभ्रा ९,१६) इति राक्षसाय नाप. 
सत्‌ पूप. इति १} 


०) सपा, युद्धाय <-> युखये 
४) माप, # 


«युधू> 


मै २,१०,४२१, ७,१४,१, काट 
१८,५, क २८,५, कौ २,१२०५, । 
जे ४,१९, ९, शौ १९५१३१७, 
वे ७,४,७, युध ऋ १०, १०३, 
२०३०५, मा १७,२४.२५५. 
का १८.४,२०.३०००. ते ४,६९.४, 
१२९९०००, गै २,१०, ४०, काठ 
१८,५९१०४०५, क २८, ५, 
कौ २, १२०००, १२०१०२०, 
रौ १०,१०; २४९, १९. १३, 
३०,४९०० चै ७,४,२०,४०१०.१६, 
१०९.४, १९,३२४,१५०, युश 
-ऋ ८,२७,१७, युधम्‌ ऋ १,५३, 
७, शौ ६ ६६,१, १०२.२, २०, 
-२१,७, प १९.११,१०.१८,१०, 
{युधा ऋ १,५३,७,५९, |५,७, 
९८,३.], १६६५ १, १७४४. २, 
२२,२, ३,३४, ७, ©, १७, १०, 
५१,२५,६,५२,६, ७,१८,७,२१, 


न मम जक धि == जाक क नन [1 


२६०६१ 


१८, ५, २२, १५१०. ४, ४, | 


क २८,५, कौ १, २३६१, | 
३९५९, २२, ६९०, ७३९, ८२३८; 
१२०२, ज्ञे १, २५, ५४, ५५, 


५बुघ्‌> 


श्व 








{युधेन्य- -=न्यानि ऋ १०, १२०, 


५, रौ ७५, २, ५, २०, १० ७,८ 


पे ६,१,५. 
ष्युधोप्" वै २,२५.१ 


१,४,५५ ३, ११,३, १७,६५ रौ | युष्प॒.ध्माण्- -°व्म ऋ ८,१,७, कौ 


१, २४, १, १०, ६. १६४, 
>२०५११.,७.०२१,७., ४६०१, ८ ७, 
३, ११४, १, चे १६, ४३,८$, 
युधाम्‌ शौ ७,८६.३०६. युधि ऋ 
१,८, ३, २,२४१९, ६,४६.११, 
८,४५.२१. शौ २०,७०, १९, 
युय ऋ १, ६१, १३, ते ४,५, 
१५, २.३, १६, ५, शौ 9, 
२४,७०, २०, ३५, १३, चै ७, 


३९,७० | 


युत्‌-कार"- -रेणः ऋ १०,१०३, 
२, मा १७, ३४, का १८,४,२, 
ते ४,६,४,१, मै २,१०,४, काठ 
१८, ५, क २८, ५, कौ र्‌, 


१,२७१, ज १,२८, ९, ४,१०. 
५, -ध्म., ऋ १,५५,२.,५.२०२१, 
३, द, १८,।२, ७,२०, ३], ते 
४,६.४, ११०, मे २,१०, ४०; 
काठ ¢, १७, १८,५{०, -च्मसू्‌ 
ऋ ८,९२, ८, कौ २,९५३, ज 
८, २७, २, -ध्मस्य ऋ द, ६४ 
१, मे ४,१४.१४, -ध्मा- ऋ छ, 
२४.२२. 


युध्य? -घ्यम्‌ पै २०,१८,७ 
युध्यत्‌- -ध्यतः ऋ १,५२, (५, &- 


१३) १ ४]; २,५५.८ ८;७, ठ्ठ 
मे ७, १२, ३†, -ध्यता चै >, 
२५, + -ध्यते > ८, ३ ०5 


६,९२.४, ८,१६,१०. २१,१३. 
४५, ३, १०,४९.९.५५.८, ६०, 
द; १०३, र मा १.७, ३६; 
का १८.४८, ॥ ते ७,६ ४, २ 
७,४,१५, १, भे २, १०,४, ४, 
११,१, १४, १२. काठ २, १५, | 


०) एकत्र सपा युस्षु <-> युधः इति पमि । 

८) जयत, सहध्वम्‌ इति दव क्रिये तिस त॒त्‌ इति 
कर्माऽन्विते इति कृत्वा पादादौ युध॒ इति सर इति वै 
साउ म प्रभ, तत इति क्रिवि (संप्रति) इति 
कृतवा दयो क्रिययो सयक्षं कम युध॒ इति द्वि इति 


0 अप ए, पद्ध । 


५) व ष१,सा प१,उ = योदू- इति कृत्वा द्वि३, म 
यु्- >> -घ" (त॒ (पक्षे] सा ) इति च \ अरवा्सत 
सैखष्टा इत्यन्वितं द्वि इति (्ु पामे ) । 


५) श्रद्‌! अत्र कतेरि इत्‌ । 
९) सपा परस्परं पामे । 


£) युधा निता>> सपा. पै १,२६०१ जिांसिता इति 
पमे, । ४) धा. दुतौ इत्ति" । यद्वा पाठः १ इति इत्वा 


तप १.९२ 


ययिः- -धये ज चथ, ३ ०,८४.९ ९०; 


१2९ -भ्यन्‌ ऋ ९, ६३) ७, ५, ३३, 
४, द, २६९, २, ९, ७०, १०६ 
"~च्यन्त ऋ ६५३ ३, र ८४७, 
८, “~ध्यन्तम्‌ ऋ १,२३३, {१६ 


२९७,२.,३८, ३, ४८,६,८ ४४४, 
११३,२, काठ ८,१६१ 
युधि-गम"- -मः खि ५,१३,६९, द,२९,४ 

रौ २०,१२८,११ युघ्यमान- -नम्‌ खि दे, ९, १, 


(“युव ।दीपतौ।> मवि “युव->> “ युताम्‌ >> संहितायां 
परा्वत-स्वेरे) युताम्‌ इति शेध । 
४) विप, (इन्द्र) । उस । “) पामे. पर ३९७ 0द्र. + 
)) माप (तवे घा, वेतु. छश. २,।४७६] प्रमु, 
°धये इति तुमर्थे * कये प्र, इतीव छत्वा अन्य इति १) 1 
«) परस्परं पामे. । 
‡) विप । उस उप खजन्तमू । यु“ "मः इति खि स्वरः, 
युटि गम. इति दपा. सात स्वरश्च क्रोधा" (तु. एक.) ४ 
८) युधाम्‌ ।ष३ इति शोधः । सस्थ. १ इधि~> 
(बध->> सप्त 9) वधि इत्यपि खोध. । 
ण) विप. (वैवु छ. प्रश्‌ नाप ।योद्धू-] इति) ॥ 
०) पामे. पू २३३६. द. । 
2) तु पृ ३९७९ \ क, क्रिवि. । 








«८युध्‌> 


१०, २५, ९, शौ 2२०, ३४, ९, 
पै १२,७.,९ 

युध्वन्‌*- -ध्वा ऋ ९, ६६०१६३८८ 
हि ५५, १०,९०५५,४ 

युयुत्सत्‌- -त्सन्‌ ऋ १०, ८४८० १०. 
हि -त्सन्तम्‌ ऋ ९,२३२.१५. 
युयुधि- -धय ऋ १,८५.८.१०;, 
११.५.८४. 


----------------------- ज =-------------------- 


-1†ना ऋ २,१२ ९, ४,२५,८ | 


२६०२ 


सौ ६,५१.३, पे १९.४३,५ 
योपयति मे १,८,९बु, †योपया- 
मसिः ऋ १०, १३४७, कौ १, 
१७६, जे १,१९.२, ¶ अयोपयन्‌ 
मे दे, ९, ४, काठ २६, ६९, क 
१,४१ 

यूयुपाम मे १,२,७९ 

भुयोयुप्यते ते २,६,४, ४, ५०५, 
योयुप्य॒न्ते तै २, ६, ५, ६१, 


युवन्‌ 


न 
६, मै ४,१२.६, काठ २३,१२, | युवद्वि च्‌-, युवधित- युष्मद्‌ र 
| ध 


० युवन्‌ ॐ १, १४१; . 
१०, युवभि ऋ २, ३१, ७,. 
युवभ्य ऋ १,२७, १३, मै २, 
९,४, काठ १७, १३, (युवा ऋ 
१,११, ४, १२, ६, ७, १५,२, 
८५१०२. १] ८७, ४, १८४४.४ 
१५५,६, २,४,५. २०,३, २,८; 
४, २३,१, &, १,१२., ०,१,६, 
४४, २,४५.९, ६ ०,५, ६१,१३, 


युयुधि- -धि ऋ १०,१४९,४ 

योध०- -ध ऋ १,१२४३,५.६.२५, 
५५, -धम्‌ ऋ €, २६, ४, -धाः 
ऋ २,३९.४, १०,७८,३ 
योधीयस्‌- -यानू ऋ १, १५३, 


योधना०- -नये पै ५,१०,८ 
योधिनू्‌- -धिन. पै १,१०८,३ 


योयुप्येत ते 29 ६,५,५बू 
युपित- -तम्‌ शौ ४,२५.२४ 
{योपयत्‌- -यन्त । ऋ १०,१८,२ 

सौ १२,२, ३०, पै ५, १३, ९, 
९५ १७,३२,१० 

योपयित्वा ते ६,३,४,७.५.३,१. 
युयुजान - प्र “युज्‌ द्र 


७४.५९, द, ४५१, ७१, १, ७, 
२०,१, ८,२१,२, २९, १, ४५, 
|१-३॥, ६४, ७, ९,,१४,५, ९०; 
४०, ११, ४६९, ३, मा ७, ३२, 
२२,२२१.२२,२४, का ७,१४, 
१, २०,८.२$.३२,२,७, ते १, 
३,१४५१,४, ४६, २, २,४,११, 


योध्य- न्ध्या ऋ ९,,९,७ +“युयुत्स प्रम युध्‌ द्र १, ५,११, ५, ७.५, १८, १$, 
युध्या॑मधिथ- -धिम्‌ ऋ ७, १८, | 4८युयूष, युयूषतः ८यु (बधा ) द्र मे २,८,४ब्‌, १२, ६$, ४,१०, 
२४ श्युतरू-, युव'- युष्मदू- द्र २,११.१, १२.६९. १३,१, काठ 


श्युनस्य पे ११,५.१३. 

श्युनस्यताम्‌ पे १३,१०,७४ 

५८युप्‌ (बधा ), > योपि, योयुप्य, 
युयोप ऋ ९, १०४, ४, | ३९,८ 


पिम्‌ ऋ ७,८९.५, तै २,४,११, । युवति- युवन- दर 


५) विप । क्रनिप्‌ प्र । 

४) विप । किन्‌ प्र उदं (पा३,२,१७१) । 

५) नाप (योदधू-) । 

५) भाप । युच्‌ प्र (पा ३,३,१०७) । 

<) नाप. (*रातरु-) (+युच्‌ ।युदधे।>> मवि) " युध्या- 
( श््या- ।तु ऋ २, १२.१०) + [4८ " मध्‌ (= «८अध्‌ 
(बधा.।= ५८बृध्‌ ) >> कतैरि]* मधि->> उस यनि [वेत॒. 
सखा ष्टम. व्यप [रात्रः] इति, 7.8 < युध्याम {खोरि 
उप३1+ धि- (< ५८ घा इति वा ठु. ग्भ-धि-} < 4^धी 
[चिन्तायाम्‌ । इति वा १)]। “) त. सस्थ. रि. जा! 

£) पामे. पृ २३१८ (द्र. । 

"}. पामे. ए १२२७५ द्र. 1 

‡ = सपा, तेआ ६,१.०,२ आभ्य २,७,१ २१ प्रम, । 


१युवः पै १२,६,८ 
य॒वजानि- युवन्‌- द, 
युवत्‌"- -वत्‌ ऋ १, १११० १० १०, 


२२,१५. १२,१५., १५,१२२.१७ 
१८, २२, १२, २०७, १९, ४९५, 
१४१, कौ १, १२७, १३३, 
१४२, ३५९, ४४५, २, ५९, 
१९४, ६००, ६८८-९०, जे १, 


काग ८५,८ तु रोभयन्तः इति, मायू २,१,१३ रोपयन्ते 
इति च पामे । 

1) सुच (भूम्या ) इति शोध । सस्थ जनयन्‌ > 
जनयत्‌ (लङि प्रु १) इत्यपि शोध । 

४) = युवन्‌- (तु. ए भा म्रद )। व्यु अपिं 
तेनैव सन्यायता द्र. (वैत वे स्क सा. विप सत्‌ <नेप्र 
युबनू-वत्‌- इति) । 

2) ब्रा । विप. ( ।अतीत-रेशव- प्रथ. देव-, पुर-+- 
पञ्च- ्रश्च ), नाप । (८यु [बधा |> भवे) "युवस->> 
मुव *य॒वमैनू- वा * य॒वस्मन्‌- वा >> नेप्र. यनि. 
(वैत. या (३.२०) प्रभ ५८यु ।मिश्रशे] + कृत्‌ प्र इतीव, 
प ५७।.१,८०.१७९ ¢] ५८५य्‌ + भन्‌ प्र >> युवनू- इति, 
[५८५य्‌ +न्‌ प्र > |युनू- इति च ४, । 


युवन्‌- 


१४, ३, ९,१५.८७ ३७,८; ४६, 
९9, २,६,५. १ ८०१ ,३४,२२ 9, 
४८,१६, ४, १७, ४-६, शौ ६, 
२,३१, १०,४, १५१. १२, १, 
११, २०, १४, २, ६२, २, 
$पै १, ३९, ३०, १६, १६, ५, 
१८,१६,१ {, १९.,१,५, युवान 
ऋ १,६४, २, १५२, ५, १६५ 
म, १६७, ६, दे, ५४, १०. 
मै 2२,१२, र्ठ २८, भ्‌, ८,६५ 
९१, ११, ३{, काठ ९ १८१, 
०युवान ऋ ५९, ५७-५८, [८], 
८, २०, १७, १८, ० युवानः 
ऋ १, १८६, १, ५,५८, ३, दे, 
४९,११, मा २३,३४. का २२, 
३,५, मे ७,११.२, युवानम्‌ ऋ 
९,.७१,८, ११७, १३, ११८,६. 
२, १६, १, ३३, ११०, ३५,४, 
३, ३२, (७, ६, १९, म (४९, 
१ ०), ६,५, ॥९ ८५४४, म्‌ ६, ९; 
९,५.६७, २९, १०,३२,८, २९, 
४,५५,५, ९२, १४, खि १,२, 
७, ५,७, ९, ८१,५, ४, सा २२, 
११, {का २२,१, ११, ते ९, 
३,१४, ९1{, २,५.१२, २, २, 
३,९,१, ७,५,१०.,४०, ७,१३, 
५, ,७, २, १, यि ७,९.१२, 
१२,४,१४, १५, काठ ८०,२, 
{कौ १,३२५, २,११३२, ज ९, 


२६०३ 


२४,३१, शै ६,१,२०,७,२,१, 
३३,१,९.५४,२४, १५.९, १०, 
८, ४४, ११, ७,१८, पे १६, 
२६,३,६८, ८१, १५४, ८, १९. 
१, २५, २०, १ ३) ३०,५], 
युवाना ऋ १,२०, ४, ११०८, 
७,३३, २, ३५,५], ३६,३, दः 
६२,४, खि १,९,३, ५,७१४३८, 
मा १९९, ५३, का १द्‌, €, ५, 
काठ छ, १६, १८, १८, २२, 
११, क २९, ६, पै २०, १५, 
२, ¶ °्युवाना ऋ १, ११७, 
१४, २०५८, ७, ७, ६२१५, ६७, 
(१०, ६९,८| खि १,१२,३.४, 
मा २९,९, का २३,१,९, ते १, 
८,२२.३, मै ४, ११, २, युवानौ 
कौ २, १२१९५, यूनः ऋ १, 
११२,२१., ३,४६.१, ६,५१.४, 
८, २०, १९, मै €, १४, १४, 
यूना ऋ ९, ६८, ५, †यूने ऋ 
२,५३,१०,६३,३,९.१, ७,१४७.४, 
२, ५,३६.६, १०,२३०,६, मे ४, 
१ ०१६ काठ २, १८ १२, १ ६; 
रौ 2२०,२१,१० 

युवति~ - तय ऋ १,९५, 
२; २, ३५, ४, ११, २० १, ६, 
५४,१४, ५५.१९. ५१०२४, ट्‌, 
६७, ७, १०, ३०, ६, ते २,५, 
१२,२, मे ७,१२.४, काठ १३, 


युवन-> 





१६, $सौ १४,२, २९, ६१; पै 
८, १४,२. $ १८, ९,९., १२,९; 
-ति, ऋ १,११३, ७, ११८,५ 
१२३७ २, १०, १२४, ११, ३, 
९१५१. &,१८,८३ ८,२,१, ४७; 
१,६१.९. ८ ०,६, ७,१,६, ७७, 
१,८०.२, १०, १८.१०२, ७५६, 
८, ११४,३, १८३,२, तै ४,३, 
१३,६, मे २, १३, १६, काट 
३१,१४, कौ ३,३, ७, जे २,२, 
६, रौ १९.४९.१९, ८, पे १८, 
४१; ८४६, १८; २५ <, ८; 
-{तिभि ऋ ९,८६,१६४, १०, 
३०,५, कौ" १, ५५५७, २,५.०२; 
ज १,५७,४३,३९,१, -तिम्‌ 
त १,१६७.६, १०,४,४,१७८, 
३५, शौ १८,३, ३, -ती ऋ १, 
६२,८, १८५.५, ३,५४,७, द्यौ 
१०, ७, ६, ४२, पै १७, ७५६, 
-ती ऋ ७,१९,७. पे १७,१५, 
१, -ण्ते ऋ ५,२,२, खि ७,७९, 
६१, पै ४०६४, -तेः पे १९. 
२१११, -त्या ऋ २०.४०.१ १, 
-स्याम्‌ ऋ १०, ६१, ६, -त्योः 
५: ६, ४९, २,१०.३५७ 

युवति-दा- -दाः काठ 
२३९.,९ 

ध्युवत्यश्विनौ खि १,२, 
९ 


प्राति द्र । वा सस्थ (५८्>>) बिभर्षि इत्यत्र द । 

५) सपा युवतिभि. <-> योषा इति पामे । 

1) भाप ( +जूति- [वेग- |) । धा “जवे इत्ति । र्या 
(शर-सबन्धिनी) युवति न (इव) त्ष्येस्य रंहि न वरन्ते 
इति वा [तैतु या (१०,२९। शर्या- (नाप = इषु-! वेतु. 
वै विप = विक्षीणचारित्रा-, असती- इति त्वा युवति- 
दति चाप |) इत्यस्य विप सत्‌ < «यु मिश्रणे" [तु सा. 
७फ. प्रम |] 9) स्पा. शौ ५,५,७ सुभगे इति पामे, । 

४) युद्रत्य॒ा° (ती आ) इति द्वि-पद्‌ः शओधः। न्ती 


*) सपा ते २,४,५,१ वृषा इति पामे । 

०) पामे पर १३४९ दद्र । 

०) सपा ऋ ८,६९.४ सुप्पतिम्‌ इति पामे. । 

५) सपा शौ १९.१३,१ गोत्रा २, १, १८ वृषाणौ इति 
पामे! °) विप, नाप. । सरी तिः भ्र (पा ४,१.७७), 

“) पमि पर २०९८८द्र] 

४) तुमस्‌- >> स्वार्थे * तमस्मय्‌- ( घनान्धकार- ) 
+ («^ *ता। धारणे] करणे) * ति->> उस. * तमस्मय- 
-ति->> नेप्र यनि इति कत्वा भिन्न-प्रस्थानं सत्‌ परथगद. 


युबन्‌-> 


२६०४ 


सा, 


` यौवन -ने शौ १८,४,५० 


{युक-जानिण- -नि ऋ ८, २, १९. 


कौ १,२२७, जै १,२४,७ 


वन्य ¬> शुबनयु- नयन्‌ 


त ५१,४२,१५ 
युवमान- «यु (बधा.) द्र. 
+८युवय, युयु- युष्मद्‌ ¢ 
युबल्“- - 

२, क २६,१ 


युवश्च- -शा ऋ १,१६१.२ ५, ८, 


२५,५ 


यु(व>>)वा- -वा ते ३,५. ६, २, ५, 


° मै २,८,२, काठ १७, 


५,९,१२बु, नै २,१३, १२. काठ 


१५, ५, १९, २, २४,५, १५, 
२९, २, ३१, १५८०, ६,५.४४, 
८, ४४, १७२, ९, १८, ३५, 
खि २, ६, ६, १९, ७-८, ५, 
११,५, ३, १५, ४, ८, २९, 
@, ७,७, ७२, ८२।,७,५, ३, मा 
२,५६, ७,२३९, ७,६,४०, ७, 
३५,१०.५.१५. ११,१२०८८. 
का ३,७, ६†, ७,७, ४, ष्र्‌, | 
४, ९,७, ७,१७, १, ९,२.९. । 
१९१,५, ६, १२,२, १, {१२१ 
१३.३,७०१८, तै १,२,५,२,११, 
२, ¶१४,१,५. ९, ३,४,२३.] १४, 


१६, ३, ९., ०, २९. ६, १, 
२८८, ४८,१३, {1 {कौ श, 
२५, ९६, ९७, १०८, २२९, 
२७०, २७४, ४१२०५, २, 
२७३], †जे १,३, ५, ५४, 
११,१, १२; २, २४, ५, २८) 
८; २९, २, ४०, ४०५५, र, 
२३.५०, रौ १, १०, २, २३, 
३, २, २९, २, २, १०, ८,४, 
९, ७, २५, ३, ३२.८५, ३९, 
१०, ५, ५, ८, ८, ९०५५, 
१३६, ६१, पै १,१७, ४२, २६, 


१०, ६ ०,४, ६४६५१, ९५.२; 
३, ९५७,१, १०६५१०८, ७,१८, 
८२४, २०, ४२, १४४, तुवऽ 
तवप् मै १,२,४, काठ २, ५४ 
"ताव- >> ताव-कण्- केभ्यः 
ऋ १,९४,११. पै १२,१,११ 
तुभ्य- -भ्यः ऋ १,५४, ९, १३५, 


४०,३ ३,८२, ४,१८.१२] >०८› मे १,२, 
युवाकु-युवा-दत्त- प्रथ ॒युष्मद्‌- दर ४,७.१३, १८,३,१,१९.,५, 
युः पे २०,३८,४ १.६, १ ८८,२,१२,४००, काठ 
युष्पर- धुष्मदू- द २०५२ ८, १४१, १५. २, 
युष्मद्‌ ^- १३ <, ९; ८; ८५, २८, 

त॒व ऋ १,१, ६, २, ३, ११, ६, १४१५, क २,२, ८, १५, 
इति च युवति- (* घमनकवै- ) इत्यस्य प्रर सत्‌ बाह्लोः | इति च) । 

विष दर । सस्थ 9 दुहतु> दुहाताम्‌ इति चापि शोध । 
*) भवे अर प्र (पा ५,१,१२९., वेतु पा[५,१.१३०। 

अण॒प्र इति?) ) 

४) = तस्णपल्गीमत्‌- । विप । बस. "जानि- (वु. जनि- 

{जाया- । इति उप (तु फ५6 (१,१२४] वेतु पाप्र | ५,५,८) । 

४५५,४,१२४} जाया->> *जानि- इतीव £) । प) सुपा त॒व < >> त्वयि (माश ८,६,३,२२ च) इति 
°) नाप. (छन्द्रो-विशेष-) । च्यु ४ । पामे । ०) पामे परू १४०३२ (द्र । 
५} सफ मा १७९ प्रघ. विवलम्‌ इति पामे । ०) सपा, ऋ ९,१०५७,२० उतु इति पमे । 

०) विप युवन्‌- [श्रकरणतः] यावा-परथिवी-।) । (+८यु ४) सपा ऋ ८,४४,२्४ ते इति पामे । 

[*नववयस्कतायाम्‌ {> भावे) *युत्‌- + मत्वर्थे “वच | °) सपा खि ५,२२.७ ते इति पामे. । 

प्र >> *युदद्या- >> नैप्र यनि (वैठुर्वै. सा एण ग) सपा शौ १,१२.४ मम इति पभ. । 

शर्‌ <युवन्‌-+श प्र इतीव१)। 8) सपा. शौ १,२४,१ तत्‌. इति पाभे. । 

१) संस्थ सा शयानौ >> *मिश्रयन्तौ इति कोध । ४) पाठ. सपा. शौ ५,२२,१ पे १३,१,१ तक्मानम्‌ 
&) विध ([*+दयुतिमती-। इषु- प्रर ) । सस्थ श्रूयमाणो | इति । ४) तु. प १५०१ ४। 
नामराब्दोऽवधारमे अन्य द्र. । (4८युत्‌ (भासने।>> भवे) *) तुवऽतुव इति स्वर ए यनि शोधः । 

श्युत्‌- + मत्ये व प्र ->श्युत्वा-> नैप्र यनि (वैतु ण) तु टि. *माम->> माम-क- । 

नाप, इति कृत्वा भा सा युवन्‌- >> स्त्री डा- प्र. इति, २) तुम्बम्‌ इत्येव नेभ्र. दप्मकारं सदेवं बिपरिशर्तः 

¡ कर. प्रभ्र, = इषु- इति, पक्षे] सा. च्वाधकेभ्य पृथम्भूता- । द्र, । 


४) सना । तु टि अस्मद्‌- । 
1) सपा आपश्रौ १४,२९,३१ प्रभ तपः इति पामे । 
1) पामे प्रू १५५५ ८द्र | 

५) सपा त॒व<->> त्वे इति पामे । 

2) भव इति पाठ श्यनि शोधः (त सपा शौ 


५. 





(२,८,८ २,५|,२,११,३, २,४२, 
८; ५,१ १,५, ३०,६, ५७, २ २११७ 
८,५१,९.,७६,८, ९.६२, (३१, 
३) २५।,८६, (८, ३, ६, १२, 
२८, ३०) २० (१०, ५६५ ५), 
१०, १६५७५ १, खि ३,२३,९, €» 
११,१३, मा ३३,८२, का ३२, 
६, १३, मे २, १३,७. कौर, 
१२७, ९५९, जे २,१३, ३, ४, 
१९,१, शौ २०,२४, ८, ७३,१. 
ग्यम्‌ ऋ १, ६८, ३, ७१, ६; 
८०, ७, १२१, ५, १२९, ३, 
१३४, ४, ५, १३५०१. १३९, 
६५०८, खि २, १, ८४०, २,१५, 
१२, २२, १०, ७, ४,३, ५५, ३, 
१,मा ८, ७, ११, ३९, ५६, 
१२५९२, ११६, २७, ४, २९९, 
९२, का ५,२, ५, १२; ४,२, 
५, ७, शदे, ५, १, ५, १५, 
२९, १, ४, ३५, ४, ८२, ते १, 
२, ११, १, ३, १४,३, २, ५, 
११,५ब्‌, ७,१,४; १, ५,३, ७, 
२, १ ०, १५. २,५, र, र, र्ठ 
६{, ५, १, ५,२० ६, २०२, ५, 


मे र, २, ५७, 2२५७; र्ध ५, १ ॥ । 





२६९०५ 





१२, ५, १३, <, २, १,५, ४, 
र्बु, {४,६अ४बु, ११,४२, १३, 
५., १८, २, काठ २, ८, द, 
१ ०, ७, १ ६, १६,४,५,१ २, 
२१२, १८, १६, १९, ५०८४८) 
क २,२, २५, ३, २९, ४, २०, 
३९, ४८, १५, †कौ १, २१३, 
४१२, २, १२७. २१८, ३७३, 
८२१२, {जे १, २२, १०, ४०, 
४, २, १३, ३; १९, १३.३०, 
१६, ४.४, २२, २०, ५, सौ १, 
१३, ३, २, ९, ५, २८; १, ३२, 
२३, ५, &, ८, २, ८, १८, १, 
द, ९२,३१,११२.१, ७,४८,३, 
८७,३,६८६, पै १,१२,१, ४५, 
४, 2,१०.२, ५२.,४. ३,१४,५, 
३३,४, ३९, ४, ७,२, २, २७; 
७, ६,९, ३८०८, १३.३.१३ 


[क 1 ता १ ता ` 1 1 


ते ऋ १, २, ३, (४ (९, ४५, २), | 


५, ७, ८, ९, ९, ४, ५, ११, । 
२, ६, ७, १४; २; ८>०९; € 
ठ, २४१, ९, १०५, ४९, १०, । 
१२३७,२५ खि १,४९.९१४, २२, 
१,५, ९२, ५, १, ६२,३०, ८) 
२, १०, १२, २२, २५८८, ४, ५, 


[त 11 


ुष्मद्‌-> 





० ७५६ ०,५९.१५. ५9, १ ॐ १४ 


खिसा ३,१, २६.२३, ३१,११, 
मा १,२.,९.२२९२५.२६२.२,८, 
१२, १४, १७, १९.८०८, का १, 
२,२, ३,५, ८,३, ९,२, ३, ४९, 
१०,५., २,२,३, ४,५, ९,२०८०८४ 
तै १,१,२,१२,२९,८,१२, ९,१५; 
२९, ३, १०, २, ३, १३,२,१४, 
३{>, ४, ४६, २१, ४,२,६, 
दप मै १,१,२१.९९.१०४.१२४ 
२५१०५८०५.३.३ ९१, ९,२.11. 
२,७, १३०५, १३, १०४, काठ 
१,२०, ८२, ९५, १०, १२, २, 
१. क र ञे, „१ १६, 
१९.१८.11... 
१३१, २२,१२२.१.,{,२९७,९य 
७४,८९, के १,२५,८१.९५, १०; 
१२, १३, १५२, १६२०८०८, २ष्व, 
रव ४,२८,२., {7 {कौ १, 
७, ८,११.३४, ५३, ५८, ६८५९ 
७५००८०८, ३७१ * २९३९४, 
†जि १,१,७,८, २,१,३११४, ५, 
९,६,४, ७,३., ८१३०५०८, ३९, 
म {". सौ १ 9 ३ > १ २-५९, ६5, ८९, 
७,५,१०,२०८०९, २,३१,६२०., छ, 


*) भभ्युम्‌ इति स्वर यनि, शोध । 

०) सपा, ऋ ८,१०२,२१ ते इति पामे । 

°) सपा शौ १,२९.४ मद्यम्‌ इति पाम । 

५) पामे. पृ २६०४ द्र । °) पामे पर१२९०८द.। 

£) सपा तैत्रा २,४,१,८ तेआ ४,४२.२ मे इति पमे । 

&) सपा. खिसा २९,३ इत इति पामे. । 

४) श्ये इति पाठ (वतु पै ६,४,६ मूको. ) १ यनि शोध 
{ढ स्पा सौ ५,५,७) । 

१) तु सस्थ. टि, निद ५८ चर्‌ ¬> निः * चचैरीति । 

3) भव,ते>>सपा.खिसा ६, १,१३,१भवति इति पमे. ¦ 

४) सपा, ऋ १०, ९७, १२ एकत्र विभे., अपरत्र 
तास्ते>>त॒त इति पमे. । 

=) पामे पर १५०३. द्र. 1 


ग) इयेना ते>> सपा ॐ १,१६३.१ इयेन॒स्य इति पामे \ 
) सपा तै ४,३,११.४ काठ २९.१० अस्य इति, तै ७, 
३, ११,४ मम इति, काठ २९.१० जुन इति चपामे ¢ 

०) सङ्कत्‌ पामे प्र ७७० € द्र । 

2) तु मूको (सस्कैप्पणे), कौ २,९३९ च । स्वाहि 
ते >सपा ऋ १०,८१,६ मा १७,२२ प्रभ उत्‌ दयाम्‌ 
इति पामे । 

५) वैत 87 <तद्‌- इति ४। 

“) सकृत्‌ < तद्‌- इति 87 विश्श्य । 

8) वैतु 8 सङृत्‌ <-तद्‌- इति १। 

५) पामे पृ २३७९८ द्र । 

ण) स॒ङ्ृत्‌ पाठः ° युस्ते +अपि वि° >> य॒स्ते(ऽपि)वि 
इत्यस्य पाठस्य स्थाने युस्ते वि० इति ठेवि इति इत्वा 


^ 


१६, ७५, ६, ८०, १०, ३.५, 
पै १, ७, १२, ८९, २, १२, 
३, १३,३, ४, १५.१० २, क 
४, १६, ३, १७, ४९, ११२, 
२१५०, , ५५, १ ०2९, द, ६,९५४;, 
१६.२९.७४, १९.१८.२५ ४६, 
२१.२०.६४ 

२५त्व, ^व्वा, शत्वा- त्वत. ऋ १, 
५७, ४, ८४, ६, १९; २२, 
२८, ६; ३३, १०; इ, १४, 
६, १७, [५५, ८९, ३, ५, २३०, 
१, ४,११, ३५, ४२८२ खि 
२,११, ३, ८, ५, २५, गमा 
म, १७४, 2, २३७) १०, २०, 
१२, ११, द, ६५, रद, 
१०९, ३९४, १८, २५, २२४; 
का २, ४, ५$, द, ८, ८, 
१९१, ६, ५, १२, १, १२. २८५, 
१०, १३, २९. ४५ ४, दर, १; 
१२, २५, ४, २१४, †ते १,१ 
१३, २$, १४, ४, ८, १४, 
१, द, २, ५, ६५ 9, २» ७, ५, 
मि २, ६, १२४५, ४, ११, २, 


२६०६ 


१४, १,९, ¶काठ १, १२९. 
८, १६९, £, १०, १७५, ८, १७, 
१८,२१,१४०.८५८., क १,१२.७द, 
६1, ४८,९], †को १,६८.८६ , 
२०३,२४७.,३७३, ४५३४, २, 
३००, ३३४, ८६१८५, जे 
श, 9) ९, ९, ६, २१, १ ०2 
२६ ५, ३९, ४, ४७,८१, ३, 
२४, १६, २८,६, ७, २८, २.४ 
दौ २, ७, ६, २३, १९, ७,११, 
४२, दि, ३०,२, ८७, १, ९०, 
१४.,७,८२४,४, ८५,३५५, पे १, 
३७, १, ४२४५३, ४, ६४,२, प, 
१०,६१, ११,८, €, १,४२.१५, 
७४, १३, ५, २७०८८, त्वम्‌ ऋ 
१,१,६.५,६,१ १.५. ७, १२.५, 
१४, [११, £,१६९.९.], १५. ३, 
७, १६, ६], १८,५, २५, २०, 
२७, ४1, २८,५, ३०, २२०५०, 
८०,७५, खि १, ५, १,२; २, 
१,१९, २, ५, ३,१, १०.४, ५, 
११,३; ५, १४, ११२८०. | 
२९, २७९, ३९,११., मा २,९ 


युष््द्‌-> 


२१,२७, २३४१९. २५, ७,१४, 
१६.२५५, ९,७०८८, का १,७.४५, 
२२,२,४, ९०९, २,३,१०, १} 
४,५,६,८१ , ८,४, ७,२.५९ 
ते १, १,४, १, १४, ४, २, 
१, २,३.१०, ६१, ११,१९५५, 
ने १,१, २, २१ २, ३९, {२,५७, 
१३, {, ३, १३.२२, २०, 
३९२०८५.४,९,११ 1, काठ २,१, 
४ ६, ८,१४.१ 1622 
क १,१४, १६९, †{,२,२,८; 
३,४.८४, {कौ १,२,६,२८१,४०, 
४१२,४२.५३,६१., ८३०८, २, 
१३२८, ८४७1, {जे १, १, २, 
६, ३,८, ४,६, ७, ८,५,९,६; 
९७९४ ९५ २,१ ३, ८२, - ११, 
१०), शौ १,७,१, ७, ८.४, ९, 
३, ११, ३२, ६, १५७,२, २४,१६ 
३५०, पै १,५.३२ ८, २, १२ 
१३,४, १९,३, २६,१,३, २८, 
२, ३०, २९००८०८, ©, १, ९४; 
१६, ४, १ ०१, १७, ६, ८7६ 
१९, १५, ६९, ४०, १४५, ७ 


तल्यर कोधो विग्ृसयय (तु छान्दस साक्ष्य च °"पि 
वि° ~> ° *विवि >> वि° इत्येवमेकस्य ।*पि>> | " वि 
इत्यस्य भ्रशस्य सौलभयै च) । एव स्थिते ते>>ते इत्यत्र य 
स्वरितो भवति, सोऽमिनिधानमूलकृतया (नोदात्ताजुगामित्व- 
मूलकतया) संमव्येत । 

«) पाठ ? (इदम्‌->) भृतः ।प॑ ] इति शोध (त्‌ 
सस्थ ।५८युच्‌ >. मोचि) । 

००) पामि यक्र पू १४१३. द्र.। 

५) तु, पृ ५३८६) 

०) कोधार्थं प ३०५ द्र । 

£) सत्‌ शोध" पर ७१४? द्र । 

४) सपा, दौ ८,८,६ हि इति पामे. 1 

४) सुपा. ते <> सवत्‌ इति पामे । 

2) सपा मा ३१,१० मत्यंस्य इति पाभ. । 

-3) सपा मा २७, ९ भस्मात्‌ इति, शौ ७, ५५, १ 


अस्मत्‌ इति च पामे । 

४) च्युतसखरः पाठ (तु पपा |मै ४,१४,१., सात च) 
यनि शोधः (तु ऋ १०,१२१,१० मे ६,१४,१) । 

1) = सपा, माश्रौ ४,४,३५ 1 तेआ ४, ११,८ आपश 
१५.१६.१० तु स्य॒म्‌ इति पाभ । 

प) पामि. पृ१५०४ छं द्र । ») पामे पृ१४४८ ¢ द-। 

०) सत्‌ स्वाम्‌ इति पाठ यनि शोधः (तु, सपा दौ 
१९.५२,२ )। 

४) तमू इति शोधः? (तु. सस्थ टि. अदुर्‌ )। 

५) स्वाम्‌ इति पाठ ४ यनि. शोध (तु मूको. 
84. च)। >) सपा, शौ १२,१,६३ क्वे इति पामे । 

%) सपा द्यौ ६,७४.३ इह इति पाभे. 1 

४) एकतरत्र तमू इति वा ( तु मू-उ ।> ) व््‌ 
इति वा शोधः १। 

८) पमि पृ १४०७ छद । 


युष्पद्‌--> 


नि 


२६०७ 


ुष्षद्‌-> 








२०,४०, ८५, त्वस्‌ऽत्वम्‌ ऋ 
१०,९६, ५, रौ २०,३०., ५, 
त्वा ऋ ८,२८,१,२,७,१,१ ३.८, 
६८,९, ९२.३१, काठ ९,१९., 
त्वा ऋ १, १, ७,४, ९, ५, ७, 
१०, १९, ८, १०, १२. १४, २, 
६, १५, १, €, ९२, २२], 
१९१, (१०-१३., ७, ५४, 
नै. ८, ६) २०५, खि १,.१. 
र, ४, १०, ५, ६, २, ११, 
१०, ६, १३,४, १४,२, २, १, 
३०८०८, ८१, २०, ४०, मा ९,१, 
३, ४, ६५ ९, १०, ११९४, 
८, २००७, द, त का १, 
११.3.43... 
७, ८ >>) @, ६, ४९, दै, २, 
१. त 0, १, तब 
१,२९५ ३, १, ४, १९, २९९०, 
2; २२९, २, ३, १०, 
३, ४, १०, ११५, प्व, ७, २, 
१९, दै, १५ ७, ७२७, मे ९.१.१. 
२२ ३१, ६९, ७०५०८, २, ४९७, 
प५. ३, १ ०४, दे, १,८५१.७ 


~-----~-~------~---~-"~--"-----~----------~---~--------~------------- मा म क कग 


६६०, ९, ६६०, काठ १, १९, २२, 
४ 
१०,११२१, २७,३९०, २६, ८५०, 
९०, कं १, १९, २२, ३, ४५, 
५५८८, १७९०, २, १२.९.३७, 
४५०, &१, ६००. {को १, १३, 
१४, १७, २६, २९, ४६, ६२; 
६८,८ ०.९३ >>, [ज २,२.२३, 
४,७, ३, ६, ९, ५, २, ६; ८, 
५७, ६, ८,६,१०,२४०९०८, ठौ १, 
१०, ३, ४.१२, २, १३, ४; 
१ ६४४,१८,३, २३, १८३. २३, 
२०८०८, २०,१३५. ९४, पै १,७, 
१,९,३, ४, १०, ४,११, ३५, 
१२, २, १९, २, २९, ४.२८. 
१-३०८०८१ २, २०, ६, ७, ६; 
९५४, १७,२, १०२, १६ १४, 
७२{०, १७, १५, २२९, १९, 
३१, २१४५, ३६; ११४०,१८६४. 
2०,४, ८४, २०७ ९४०, त्वाभि. 
ऋ २, २०, २, स्वाम्‌ ऋ १२, | 
२, ५, ८९, ९, ४, ११, २, ५, | 
१२, ८, १४, ५, २५, १९५०८, । 


01101111 का कका 1 


७,१,३१, खि २२,६, ५, १३,५, 
२,५.०८, छ २०७, ९०७, ७,७२्‌, 
११, ४,१५, मा २,९, ६, २६, 
७२०, १०,२३., १९१, ३२, १२, 
२८,९ ८१०८८, ९.७, ७६१०८०८, का 
६.७, २, ७,८, ३. १९१, ७, ३, 
१२.२.५, १२,२,१११०६९१२४., 
{१६.५.३०८८, १८, €, १२१, 
तै १,२, ९» १, ३, १३; १, ४, 
१०-११, १, { ४६, १-३, ८,५, 
१९. २,१,११,६], ४,२, १४५ 
७,६,५, ४, मे १,२,१४.२. 
४,२३९ब, ५,१०९,७.,३, ९,१२, 
५, १३.७५ ८, काठ २,१५्‌, 
,५, १६, ६,१०†, ७, १६, 
१०, १ न्मु, १२४ १ ५, १८५, 
१२०५४, १८.८२, २८५, १ ° 
३९५ १३५१, क २,१६, ३,४ 
२२८,४१ ०,२९.४, {कौ १,८. 
९, ४२, ५४, १९७, २०४५. 
२३४२, ३०२, ४०७, ४०८०८८० 
२,३२३४ ण, ५१६२, ७२५१, 
जि १,१,८]*, ९,४,८, ५,१०. 





9) सपा ऋ १०,१५४,३ शौ १८,२,१७ वा इति पम । 

») पमि पू ८५१८ द्र । 

०) त्वाऽऽसां (पपा त्वा आसा) इति ४ (५८वस्‌ [कान्तौ] 
>वीस्‌- । प्रसाधनक-]>> तृ१) वासा इति-परत्वेन 
शोध (तु सस्थ टि १धमेनू- -म), 

५) सस्थ प्र॒ ८५२ इंड° इति शोध, पर १४८्तु इति 
नच नेष्टम्‌ । °) पामे प १०५७ ध द्र । 

५) सकृत्‌ सपा आपमं २,४,५-९ पा १,१६.६ । काठ 
११,७ तु भयम्‌ इति पामे. । 

£) ~= सपा. मत्रा २,२.१८ । पाग २,२,२ तु ताम्‌ इति 
पराभ \ 

०) पामि. १९९० ८ द । 1) सात्‌. एकः 
स्वा शब्दोऽधिक , स चापपाटः ( तु. 8०४ } । 

) सकृत्‌ तु सस्थ, टि, आ५८यज्‌ >> भायाजयानि । 
५) पामे ए ८५२८ द्र । 


2) सपा श्तौ ३,१२.४ इमाम्‌ इति पमे । 

८) तु टि श्स्थिरात्वा। 

०) सपा मा १६.७ एनम्‌ इति पामे । 

०) द्विर्‌ उव्‌ त्वा>>स्पा हौ ८,५७,२८ अथो 
इति पामे । >) तास्त्वा>>ता अस्त्वा इति छष्ट+ 
शोध. । ५) प्रमादात्‌ च्युत इव (तु छन्दः शौ ७,२०,६)। 

") श्योध वा चपर २४५७२य्द् । 

8) शोध. घ १२४२ ८ द्र । 

५) सपा मा ४,२५ ते १,२,६,१ शौ ७,१५.१ प्रथ. 
त्यम्‌ इति पामे । 

ण) त्वम्‌ इति शोध (तु सस्थ. टि एह, 
मुषक्वह) । ण) पामे पृ १४२३ ८द्‌. । 

ण) सपा. ऋ १०,९१,८२ तुमिद्‌ इति पमे १ (ठु प्र 
१४०४ ¢ अपि, यत्र यनि. अनु शोध. ) । 

२) पामे. प्र १०८९ ८ द । 





युष्मड- > 


न ------------- म 


२१;,४, २२, २, २६, २५ 
३१,१०८ २; ३,२८, ६.०, ०, 
१२१०, ५९, १६०, चौ २,६९.३, 
१०, २८, ३६, ७, द,४, २, 
९, ६, ८, १४, ९, १५, २०६५, 
| १,१२, व, ५५१; >, ६०; १, 
६८,१,८५,१. २; ८९, १, ९५, 
४, ९६; १, १०२, १५८०, ७, 
३, २४०, १९, २८, ८, चे 
ऋ १,२६, ६; ३६; ५, ६; 
४८,१०.५१,७, ५९.१, ७२,६, 
७३,७, ९४, ।३, २,१,१३.।८२८, 
७, १६, ७४, माछ, २२.९७, 
६,४०, १२,१०८], १७.७५, 
२३; १४१, का @,७, २, पै०२, 
३, ९, ६, १३, ५, ७, १८, 
६,११], २२,१,१ ००, †ते १, 
>, ५, २, ३, १४, २, ४४६. 
१, ३२, १,११, ७; ५, १०, १, 
©, >,९७, ड; ६, ५५, ट, द, १, 
८, ५, मि २,७, १४, १०, 
६, १३, ११४, ७, १३, ६९, 
काठ २०८, द, १, ७, १२, 
१६१.८,१६, १६.१८1 १८, 
४, २०२, २४, ४, ४०, ८, 
क 2,२, ८, ६, २, २५.५, 
२८.४], {कौ १, ३८०,२५४, 
२, १६४, ४१६, य्ण्ध्नु, 





२६०८ 


९५६; ८३५, ८५६; ९३०, 
९६८, ११६८, {जि १, २७१२, 
३, १५, १२, ३२, ६, ३४, 
३, ५४, ६, £, ५, ७, 
१९, ३, ४, †शौ ८, २,३, 
२०, १७, २, १८, ५, ५५, 
२, ९४, ४, १०७ ६, ११८ 
२, †पि £ १,३; १२,१.४ 
त्वल्‌-जात- -तेभिः पै १७.२०, 
१1 

त्वत्‌ -पाद्‌-पञ्चः- -द्मम्‌ खि २, 
६, ^. ६२,२५५ 

त्वत्‌-पितृ- -तारः तै १,५.१०, 
२ 

भृत्वत्‌-पुरोहि(त>>)ताप- -ताः 
तै ३,५,२,१, काठ ३७,१७ 
स्वद्‌-योनि"- -नय रौ १३,१, 
२, पै १८, १५२ 
^त्वद्‌-ध्ि->> ^त्वद्वि- >> †स्व- 
दविच- -दविक्‌ ऋ ५,३, १२, 
१०,४२,२, शौ २०,१७२ 
स्वद्‌-विवाचन०- -ना तै १,५, 
१०, २ 

त्व-य(त>>)ता”- -तायै ऋ ७, 
२०, १०, २१,१० 

{प्वा-का (म>>)मा~ -मयाः 
ऋ ८, ११, ४७, मा १२, ११५, 
का १२,७.१. 








युष्छ्‌-> 
कनया 
त्वा-द्त्त०~ -त्ः ऋ ८,९२,१८६ 
-त्तभिः ऋ २,३३,२;. 
{स्वा-दात~ -तम्‌ ऋ १, १०, 
1७, २४ ४०, ६ (८, ६४, १)/8; 
५, ७, १०, ३९, १, कौ १, 
१९५, ३४५, २, ५२२, जे १, 
२१०२, ३६०४, द,४०, १८, स्तौ 
२०,६,६ 

त्वा-दूत- -तासः ऋ २,१०, 
६, ५,६.८ 

त्वा-निद्‌“~ -निद्‌ ऋ ८, ७०, 
१०५ 

स्वाम्‌-आह्ुति~ -तयः तै १, 
५,१०,ब्‌ 

^^““व्वाय >> ¶ वाय॒त्‌- -यत्‌ ऋ 
१,५३,३; २,२०.२०, ६,२३,७; 
७,१८,२, शौ २०,२१,३, -यता 
न द, ४०; ३, -यद्धय ऋ १, 
१०२, ३, --यन्तः ऋ ७, १८, 
(१२ (१,५२,१५.१०३,७)], €, 
२, १६, कौ १, १५७, 2, ६९; 
जे १,१७,३, ३,७, ७, शौ २०, 
१८,१. 

¶त्वाया- -या ऋ १, १०१, 
(८,९।,९, २,१८,६., ३,४६, ५; 
,२,६, १४, ५५,२३२,१२, ६,१, 
१३, ७,१८,२१,२९.,३, ८,६१, 
९, मे ४,१३,६, काठ १८२०. 








४) षस अन्तोद्‌।त्त । उप उपमितसमास्. । 

) स्व" “ "दूम्‌° इति स्वर 2 यनि शोध. । 

५} विप । बस । 

५) मदिचू- रि. द्र । 

०) चिप. । बस उप <-वि.५(५८वच्र ~> )जाचि । 
४) तृसख । उप धा. दानि वृत्ति । 

१) विप । बस. पूप दवि अद्धक्‌। 

) पामे. पृ १०८९ ८ द्र. । 

) वतु. सा. <-^८दै । रोधने]! +) विप. । उ+ 
ण) तु पर ३६४८। 


क 


४) पामे पु १४२३ ८द्र। 

०) पामे प्र १०८९ ८द्‌ । | 

५) पामे. ११४२३ वद्र. । 9) पामे पर २५६६९ द्र । | 

०) पाठ ¢ त्वम्‌ इति शोधः (तु मुक्तो, सस्थ. रि. 
चामादु , {शयवसर्‌ इति च) । 

५) ज्लोधं पर ८१४0 द्र.। 

£}. पाप्र, शे इस्यादेश (पा ७,१.३९) । 

४) सुपा. जे १,४,४ त्वयि इति पाभ. । 

") तु सस्थ रि, भा+८अ्‌ष्‌ > आयूषन्ति । 

4) सपा परस्परं पामे. । 


¢ 


युष्पद्‌-> 


{स्वायु- -यव ऋ १,३१४, 
दे, ४१, ५७, १०,१३३, ६, ¢ 
९२३३, १०,९१, ९, मा २०, 
८७, का २२,८,८, कौ १,१३२, 
२, ४९६, ज १,१४, ८, ३१३८, 
१०, रौ २०, १८, ४, २३,७, 
८४, १, -यु ऋ द, ४७, १०, 
-युभिः ऋ ७,१६,१९ 
{त्वा-चत्‌*- -वत्‌ ऋ १०,१००, 
१, -वत ऋ १,९१.८, २,२०, 
१,९७,३२,६, ७,२१,८, २५.४९, 
८,२,१३.२१.१५.४५., ३२.२५; 
४६,१,१०,२९.४, ते २,२,१२, 
८,२३,१४.१, मै ४,१०,१, काठ 
२,१४, कौ १,१९३.२०९१, २, 
११५४, जे १,२०.९, २२,६४, 
दौ २०, ७६, ४, -वान्‌ ऋ १, 
३०, १४, ५२, १३, ८१, (५, 
७,३२,२३॥, १६५.९, १८९, ६, 
£,२१,१ ०, ३०,४, १०,३८.५, 
मा २७.३६. २२,७९., का २९, 
५,५, ३२, ६,१०, मे २,१३.९, 
४,११,३,१४,१८, काठ ९,१८, 
2८, ७, २९, १२, कौ २, ३१, 
४३५, ञे २,४,२, ३३,१०, शौ 
२०,१२१-१२२.२ 
स्वा-वसु"- -सुम्‌ ° ऋ ७, ३२, 
१४ -{°सो० कौ १,२८०.२, 
१०३२. जे १,२९.,६,९४, २७.४७ 
त्वा-लुध,धाः- -ध ऋ १०, 
१४७८, -धा ऋ १,५६, ४५, 
-धेभि, ऋ १०,६९,९ 


९६०९ 


स्वा-हत- -तस्य ऋ ७,३२,७ 
{त्रे(ला-ई )ष्िति- -त ऋ ८, 
७७,१०, म ३,८,३, जे ४,११, 
1 

{स्वो(ला-ऊ)त- -त र्‌ १,७४; 
८, २,१९, ३, ५९,२, ६,१, ९, 
३३,।२ (७,५९,२३)।, ८,५१, 
२,खिे,३, २, ते १,३,१४, 
६, २,४, ११, ५, ने ,१०, २, 
१३,६, १४,१५, काठ १८१२०, 
२२२, १२. -ता ऋ १,७३, ९, 
२, ११, १६.४७, ठ, १४, ५.३, 
६, ६, १६, २७, १९, ७, १३, 
१०, १४८, १, ते १, २, १४, 
६, नै ४, ११, ५, काठ ६,११, 
कौ १, ३१६९, ३३६१; ञे १, 
३३, ४, ३५, ५, -तास. ऋ 
१, ८,२, ३.४, २९, ५, ८,६८, 
९, ९,६१.२४, १०,२२, ९, ञे 
३,४४,७, रौ २२०,७०,१८,१९ 
त्रो( त्वा-ऊ ति~ -तय ऋ ५, 
६५, [५ (८, ४७, १-१८)], ९, 
६६, १४, ७६,५ 


"त्वयु- हवया ~: ९, (1 | ट ॐ ३ ६ ॐ 


४, ५३, (११, १०, ११५, ८ 
१०२, ४,१३३, १, १४१, ९, 
१७४, ६, १७८, ५, २, १,१.२४, 
४,९.८२, खि ४,५, ३१, मा १; 
१६, २, २७, ९, ५, १०, ८, 
१९, १०, १२,२८, १२, ५४. 
५८, १९. ५३, का २, ६, ६, 
१०, २, १, १९१, ४,४, २२,१; 








१०, १२, २, ११, १७, ७, 
२,४,६, ८, १०, २९.४.२३, ते 
१,२.१४,६], ४,४६.३], ५.६, 
४, ६,६,२, ७,७, १, ८,१२.३; 
१५, १, २, ६, १२. १, 9, 
१,१,४०८१८, मे १,१,६, २,१.४, 
१, २, ऽक, ५, १४२, २, ६, 
९,११०८०, काठ २,१, १४, ४, 
१४], ५,५, &, ११, ७, ३, 
१३९ १६, १२,१५५५, क १, 
१३, ५, २, £ २., ८१, २७५, 
९५५०८, {कौ १, ४०३, ७५७, 
८०७, दे, १, ५ {ज १, ४५, 
५, २, ५, १, २, २८, ३, 
३०, ५७, दौ १, ७9 4, २, 8, 
४, © १५,६, १७, ६, ७, १८, 
८,१९,४,२०.२०, ३१,१,४†, 
३२, १०८०८, घ, ३०, १६४५, 
पै २, ५५, ३, ३, ३, ५, ३६, 
५, ३८, ९, ३९,६, ४, ४,५, 
१२, १, ४, २५, ठ, ३२, 
१०९१८, य, २३, ६, त्वयि 
मा ५, ६,४०२, १५, ५३, २०, 
गरव, &०, २,का च, २४, 
९, ७१, शद्‌, ६, ५, २२, २; 
१, &०, १,२, ते १,२,११, १, 
३, ४, ३, ©, ७, १३, ५, 
मने श ब्‌, ४७) १३९, ५५, ३, 
१०्बु, २, ९, १., काठ ए, ८, 
द, १, ७, १२, १८, १८; 
२७, १५, क २,२, २, ८२, दद 
२, २९५ ६, जे १, ४.४५, 


४) तु रि भस्मद->> १मय्‌- ।! त्व- >>तृ3, सप्त 
च यकारोपजनः इति 862 (तु. ५५ (२, २२५ ८) । 

०) पामि. पू १४३५५ द । 

4) त॒या इति ए. शोध (तु पर १४०९ ८ पाभ. ) । 

1) सपा. शौ ७,१७,४ तया इति पामे । 

५) पपा ऋ ७,१६.७ कौ १,३८ त्वे पामे । 


^) सादये वतुप्‌ प्र (पावा ५,२,३९)} °) विप ।नस । 
८) = सपा पत्रा ६, २१ गोत्रा २,४, १, ६,३ आश्रौ 
७,१६.१, ७,४,६। कौ. जै ता [२१,९, १६। तु त्वावसो 
इति पाभे । ०) वैतु सा भ पद्यमिति । 

९) विप. । बस उप भवि क, प्र । ‡) वैतु सा 
उस उप क्रिबन्तम्‌ इति, अन्यत्र तृस इतिच) 


वैप १.द्वि-९३ 


यष्मद्‌- 


श्लौ २५, ३, ८, २, ३, १२ 
१, १५, १२, १, ५४, १८; २, 
५२, ३, ७०, १९. ३१, ११ 
४७9 ९, पै ©, ३४, ३, ५,३२) 
७, ६, २०, ९, & ७, ८? १०, 
९, १०, २, १, 
"वुव- -वत्‌ ऋ १, १०९, १, 
-बभ्याम्‌ ऋ १, १०८-१०९ 
२,११७.२५, ७,६०, (१२.६१, 
७],६८,४, ७०,६, ते १,१,१४ 
१, -वम्‌ ऋ १,१५०६१३४,२-५, 
४७।,५, ८९.४.२२, |१७,१५७. 
४],९३,५२, ११२८८ ७, १०४ 
५९, वि १, ४५२५ ५५१०, ७१४, 
११,६५, ७२, १२,६., ५९, १,२; 
{मा ७, १०, ८, ५३, १०,३३१ 
१९, १३४, १४, १ १४, २०, 
७६, २८, १७, का ७, ४, 
९, ६, क, १०, ३, १२०, 
११, १०, 2, ९२, >, 
१८, 3 १, २२ ७; १०, 
२७, ११, ध, तै १, ८, २२, 
५, †२,१, ११,१० ३,१४.१, 
२, ५, १, ३१, १२, २, २.२ 
५, ठ, ,१, २, १, ३, ९ १, 
५,१, २, १, १,३,३ 
५; १४, २२, २५ ६; ७५ २ €; 
३, द, १५ २ २७ ९ ११. ४, 
¶४, १०, १,११, २०१२ 
४, ५; १३, ७; १४, ६, १० 
[1 9 (क १८४, काठ ३, १०, {४ 


७, ८२०६९ 





२६१० 


१५, १६२, ७, ३, ११, १०; 
१२, १९१, १२, १६, १, १७ 
३, १९५, १९, २, २०, ११, 
२३, ११, २०५, ५०, ३८९]; 
क २, १७. घै, २; रद, २; 
२९, ८, ८, ६०, †कौ २ 
१०४, ३५१, १०८६, १०९५, 
नि २, १०, ६, २९,८, शो १, 
२०, २.२, १, ३५, ११,६. छ, 
२५, ३, ७, ४२, २, ५४, १, 
८,४, ५१, १७,१,३१; २.४२; 
†२०, १७, १२, ८७७; १२५ 
४,१३९,१६ १४३, २, ५७. 
६१, ३०, ४, १०९, ३, ४, ४; 
३४, ३; ५9, ८; ३, १० १८; 
३, १०, ११, १, १९, १५.५, 
१६, &, २०, ४६, ५; ६, ५०, 
७, -वयोः खि १,२; १, ५, 
११, ७.५, ९,५, ते २,५.४१. 
७, १,६,१ब्‌, मे १, ४, ३, 
काठ ५,६, ८,१०बु, क ७,६ब, 
वाभ्याम्‌ ऋ १३ १०९, ४, 
२२, ४०, ५ ७, ६, ४, ८, ५, 
३, |१८, २६, १६. १०१, ८; 
मे, <, ११, १४, 9, 
काठ ४, १५, -वाम्‌ ऋ ९, 
४७, [८, €, ५, १५, १०९ 
५, ११७,१९; ११९,५, १३९, 
३९, १५१,८, १८०,८.१८१,९, 
१८ ३,५.८५, खि १,२.३० ३,७, 
४,३, काठ ८,१०बु, क ७,६बृ 


न --------~-----~------र ~ दिक 








गि णौ 


र पीपर 


{कौ २,३४१, ९७९, †जि र, 
२८,१३.४,२३,१०, पै १५.२१, 
३,६, {युवोः ऋ १,२३४,१,१०. 
४६,१४, ११२, २५ ११७, १३, 
११९, ३, ५, ८, १३९, २०५, 
खि १,१२.१९, मे ४, १४,१०९, 
कौ २,९२८.१ ०४५. जे ४,२,७, 
रौ ७,६०,१, २०,१४३,२ 
“वुव-थि-> "युवद्वि- > युव. 
द्विच - -व्रिक्‌ ऋ ७, ।४३-४४; 
७1, टौ २२०,१४३,७ 
युव-धितभ- -ता ऋ दे,६५७,९, 
+८युवय >> युवय- -यु ऋ षै, 
६३; ३, -यू ऋ ©; ४१, ८, 
-युनि ऋ ७,७०, ।७,७१,६.] 
युवा-दत्त- -तस्य ऋ८, २६११२ 
यवा-नीत- -तस्य ऋ८, २६११२. 
«८युवाय >> युवायत्‌ - -यन्तम्‌ 
खि १,१२,२. 
युवायती"- -ती खि १, 
७,३ 
य॒वायु- -यव, ऋ १,१३५, 
१ 
यवा-युज्‌'- -युजम्‌ ऋ £, 
११९५ 
य॒वा-वत्‌- -वते ऋ ३,६२.१ 
य॒बद्‌->> {युवाकु -कवः क ६, 
३, ३, मा ३३०५८, का २२ 
-कुः ऋ १, १७, ४ 
१२०, ९, -कुः ऋ १, १२० 
३, ३,५८,९, ७,६०, द ६७, 


प 3 
४) पामे प्र १५६९4 द्र । ०) पामे पृ२००७ @ द्र । 
ण) प्रमि. पू ११७१ दद्र. 1 
५) पाभ. पृ ९६३ ८, पे ३,६१२ त्वम्‌ इति चद्र । 

%) सपा. शौ ३,११,६ पुन. इति प्रमे । 
7} <युवयो. ।तु. ¶ २०४१ ९ । 
४) विप. तैतु ५, नाप इति।। 
स्वर १ यनि शोधः 


५) भ्यू" इति 
1) विष {स्थ-) । उस । 


) विप (देव) । व्यु त्वा-वत्‌- ईत्यत्र द । 

४) विप (युष्मदीय सोम- प्रथ ) 1 युवद्‌- † ( भाग- 
मय॒->>) *भागु- > बस ^ युवद्मागु- > नभर 
युवाभागु->>यनि, (वेतु ने स्क. सा.<-युवा- +ड - 
|< ५८कम्‌ ¡ इति वा < यु [मिश्रणे] इति वा) । 

1) क्रिवि, । ०) वैतु ए. 1, [४०६] छ 
|न, द्विर। इति (उ, णप ) । 


युष्पद्‌-> 





४५६८) ७) -कोः ऋ ७१६८; 
१ 


युष्म्‌- "स्मत्‌ ऋ ०, ५८, ४, ७, 


६०, १०, ९५, ५, ते ६,१,६, 
भु, मे ४, १, १४, १४, ३, 
काठ ४, १६, जे २२, ४, ७, 
-ष्मभ्यम्‌ ऋ १, ८८; ३; 
१७१, ४, पे १, ३७५ 
-ष्माः०० मा १,१३, ११, ४७, 
का १, र, ३, ९२, ४ ११. 
-ष्मान्‌ ॐ १, १६१; १४, ४, 
(९) ३, <; ७, ६ ते १, १,५, 
१०, २, २, ५, ६, 8, १, ४, 
४१, ७,१,८५,२ब्‌, मे १,१,४१, 
३१३९, २,७,५०, काठ १,११०, 
१६,४०, १९, ५०, क १, १११, 
२३०, ३०, शौ १८, ४,८६, २०, 
१ ३५५, १ ०९, पै +. छ ९, 
--व्माभि ऋ ८; ६३ १०, 
ते दे, २, 2 ४ -भ्माषु 
काठ ९,६, क ८९, -ष्मेण 
५: ्, १०, ८; ३७, ३,६.१८, 
५, €, १८, १९, ४७, ८, 
६८, १९, खि ५, २०, ५०, 
पै ९,४,९ 

५“युऽमय >> युष्मय्‌(त्‌ >>) 
न्ती- -न्तीः ऋ २,३९.७ 
¶युष्माक- -कम्‌ः ऋ १, 
२३९, १, ४, ११०,.७, ७, ५९, 
२], १२४, १३, २, २७,५, ष, 


५ 





णीती रीरि सि षि रि 


५३, ५, €, १८, १७, १०,७७, 
४, ८२, ७, १२६, ४, मा १७, 
३१, का १८,३, ७], ते १,४, 
१,१, ४,६२.२, मै १,१०,३, 
२, १०, 3†, काठ १८१, क 
२८,२१, चौ ८, ९, २२, पै ४, 
३९.७१], ९०४८, १६,१९.१०, 
२०,२२,९. 

रयुष्माक, का -2क" ऋ ७, 
५९, ९, १०, ते ७,३, १३, ३, 
मे ४, १०, ५. काठ २१, १३, 
कामि ऋ १, ३९, ८, -केन 
ऋ १,१६६.१४. 

युष्मा-दत्त- -तस्य ऋ ५, ५४, 
१३, ८,४७, ६ 

युष्मा-नीतः- -त ऋ २, २७, 
११, ते २,१,११,६ 
युष्मा-वत्‌- -बत्सु ऋ २, २९, 
1) 

युष्मे(प्सा-इ)षित- -त" ऋ १, 
३९,८ 

युष्मो(ष्मा-उत- -त ऋ ७, 
५८.२२, 


यु य॒म्‌ ऋ १, १५, (२, ६,५१.१५, 


८, ७,१२.८ ३,९.३८, ४, ८६१९, 
१६६, ६, १७१,२., २, २८, [३ 
(७, ६०, ५), ५, ५५, ५५, 
मा १,१३.४, १२, {१२, ७६, 
८३, 2० ५४], २७, २८, 
२३४७,४०, का १,४,२, ७,५५.४, 


1१३,६,२,९, २२,५.८, २९, 
३,९], ते १,१, ५, १, ३,८.२, 
५,११,२, {२,२, १२.,५.४,८, 
२, २, २; ४०५, ५, ६, ४०१०, 
१}, ,†२,६,१. २,३,११,४९, 
५,५,२,६२, मे १,१,४,११; २, 
३, १६.९.५१, २,७,१३. ३, 
१०,१,७, १४, >{, ज, १२, 
काठ १,११, २,६., ६,१०, {< 
१६, १७, ९.६२, १२बु, १९], 
१०, ६१, १९१, ६१, ९{ >, 
२०, ४], क १, ११, २, १३, 
&, ९२, 2५, रयु, २९, ३, ४; 
४६, 1, {कौ २, ६५६, 
५५१, ९७७, १०३०, †जे 
२, ५४, ६, ४, १.७, ३, २३, 
८, शौ १, २६, ३, ३०, १, ३, 
१,२, १६, ७, 9, २१, £, 
२७, ६, ३७, १२, ४५,२१, ११. 
दे, ११४,१,११५.१४४, पै १, 
१४, १, ३६; १.३, २२, ८ ७, 
२, ३,६, २, ७,३१.५, ३५.६, 
{५ ३८, ३, ३९ २, ७, 2३, 
६५९०६, १६.३८, 9 १८,१ र, 
९1, २०,६. २ 


; ऋ १, ७) १०. १४५ ४५ २० 


(५, ©; २४, २ ३०, १, ३६४ 
१, ३७, (१ (५), |४, ८, ३२, 
२७, ९६9 ५७०८०९५ २०, १८; ६२, 
१०६.४०, खि १, २, १०, २. 





%) स्त्रिया द्वि नत्वामाव । ») स्पा युष्मा <> 
युष्मान्‌ (बौश्रौ १,६ ५ च) इति पामे 1 

०) सपा युष्मान्‌ < >> युष्मे (फ़ च) इति पराभ, । 

५) तु, पुः २६०८ ¢ । ९) तु रि, ¶भस्साक- । 

“) तु. प्र॒ ५५०.1। 

४) विप, (उति-, परीणस्‌-) । २भस्माक- द्र । 

४) निदेशः १ -कया इत्यष्य्नर शोध (त्र ।अश्चत.] 
वरँ, वतु. पपा प्रश्र म्नि. इति १} । 


४} विप । ते पपा नावप्रह 


9) प्राभि प्र १५७१ ८द्र] 

४) सपा, शौ १०,१,३० इव इति पमे । 

1) सपा. शचौ १४,२,६९ वय॒म्‌ इति प्रामे । 

५) यूय न ~>सपा, ऋ १०, ३५,११ भस्माकृम्‌ इति 


पाभ, । 


०) पामे प १३५७९ ( द्र. । 
०) शोधः प ६६२ द्र) 


य्द-> 


ननन" ~ ------~----~----------~---~--~- 
व का ता क गीर 


१०,६, २, १, १, २, ४, २१, 
२,४, १, १, ९, ४, १०२, 
२४०८५, मा १, १९, १२, १३२, 
१६९, २०.३१८, २,४१०., का] 
१,१,१, २,४,१, ४२, ५,७य 
७.४, १०, ३०६२९, २,४, ५१, ते 
१,१, १,१२९, ५,१२, २२, ६,१, 
१०,१,३०८०६, मे ९,१.१५. 
६५५४, ३, १५९०, छ, २, 
५५2१, काठ १, १९, ३९, ५९, 
६९, ८२, ९१५८, क १, १२, 
५४,६२०५५, †कौ १,५.१२.२१, 
३५,४५.,५५१,५९.,६९, ८७९८ २, 
३५१०, {जे १, १, ५, २, २, 
३-५, १, ६, ध ५, ७, ७,९, 
७२१८५, ३२, १", शौ १,५,२, 
३, १७, र ३०,२९, ४, २, 
४, १, २, ६०८०८, १२, २, 
४७४, १३, १, ३०, पे १, ७, 
४, १४, २९, ४, १८, ४९ 
२१, २, >९, ठ, ५३, ४०८५६, 
१०,१, ११४५, १६, ३३, १०४, 


%) य॒द्‌->> यः इति शोध (तु शौ २,१,२) । | 


वाम्‌ ऋ १, २,४, १७, ३, ७. 


९, २२.३३.०४; २३०,१८, ३४,१, 
५.८८, खि १, २,२-४, ३,३४, 
४०८,६, ४,१, ४,५५.७, ५,८६२६, 
मा १, ६९, ३, १३९, ©, ९,८५, 
२५२, {७,८,९,११८०, का १, 
३,२, ३, ३, ३५ ४५४,१, {७, 
३, 4 ४-५३ १, ११, ७ ५, 
१२,१,५ ८०८, ते १,१, ४, १, 
१२, १, १३, ३, †१४, १९, 
२, २, २, १;४, १, २, ४-६; 
१,1५,५,१, २०८०८, ७,४.१९ 
१०, मे १, १, ४२, २,२, ११२, 
२३, ३, ६-८¶ >८०८; २,१२,२०५, 
काठ १,४, १२, २,३, ३, 31, 
१०, छ, रर्ण्‌५>, ३९१, ११, 
८९७,८०, क १,४, १२, १५, २, 
१०, १७, २, २, ४, ८, 
1५, ३, ४, मेण, २५८० ग्ौ 
९, १७८, २८७) ३०४९, 


३०५२, ३०६,४१८०८५. ज ९, 


चृष- 
१२, ९१०, १९, ४, ३०, ५, 
३२, २९, क ४, ४०, १०, 
२, २, १, ३, १०, ५२. १४, 
१२०८, शौ २,२९.४, ३०,२; 
७,२६,१,५, २८,१९, २९,१.६, 
७८,३., १०२५३, १४०, २९२) 
१९. ९, ४५, पे १,८०, २,३, 
९५, ४१, १०९, ३{, ११२, 
३९ २, १७, ३, २३, ३९ ५८, 
२०८८, २०,१५, ३ ,६१,९९ 





+«“युष्मय, युभ्मय्‌(त्‌ ¬> )न्ती- प्रभ 


युष्मद्‌- द्र 


युथ-, वृथ्य- «घु (बधा ) द 
यप -पः ऋ १, ५१,१४, मा १९, 


१७, का २९,२, ६, ¶ृते २,१, 
१ ६, ४५, ७, ७, ७, €, १, २, 
९, ३, ५, २, ६, २, द, १,३, 
४,३,३,१; ४,१, र्ठ ५५, ७ ७, 
२,१, ३, भूमे १, ८, ७२, २,५, 
१, प, ९, २, ३५, ४५१०,६, 
४,५,९, ७,९.,८,८, भकाट ६, 
६, १२, १२, २०,४, २७५, ४, 


८) तेन, व >सपा शौ ९,१,२० तेनो ( तेन + उ) 


४) व सुमना. (आपश्रौ ६,२७.५ लाश्रौ २,३,१ शाय 
२,५,२ च) << >> वसुवनि (दिश १,२९.१ च) < >> 
व सुवनिः आपध्रौ दै, २७, ३ <-> वसुमना भाप्नौ 
१६,१६,४ इति पमे । 

०) अव इति रोधः (तु [परि ] सस्थ, टि अव५८नी 
>>अवनयामसि) । 

५) शोध पृ ८९८ ९ द्र. । 

९) सपा. रथि व <->>ेरथिव- (शाश्रौ द,४४,१,१८) 
१८.९ राग ६, ४, ४ च) इति पामे (तैतु. विवं ऋ 
अनु पाठ )। 

£) सपा ऋ ७,८१, १ कौ १,३०३ उ इति पामे. । 

४) पामे, पृ २५५९ (द्र.1 ") पामे पृ ७९७ ८द्र । 

:) सङृत्‌ वय इति पाठ ? यनि. शोध (तु. शौ १, 
३०,४)। 

१) (भस्मद्‌- >> ) न इति शोधः। 


इति पमे. । 

") तेदइति शोध (तु सपा ऋ १०, ४५, २ सस्थ 
टि चिद्य वो नास इति च)। 

५) ये वाम्‌->सपा खिसा ३७, वाम्‌ इति पमे । 

०) सुपा खिसा ३,७,४ वा इति पामे । 

०) सपा, मा २३,२० वाजी इति पामे । 

४) पामे पृ २३१६८द । 

५) (न ~>)नो( >लेवि,*ना>वा।तु मूको |> 
यनि ) इति श्चोध-प्रकार' १। 

ग) पमि पृ १०५९ ८द्र । 

४) परि वाम्‌ इन्द्र ~> सपा शौ १९,२५७,२ माद्‌म्य्‌- 
स्त्वा चन्द्र. इति पामे । 

५) नाप (यज्ञ-स्तम्भ-) । व्यु 2 < 4८युप्‌ इति मे 
९,४ माद १,६,२.१ एण. फ^6७ (१,८२4.6 (२२, 
० | प्रम्र च. <^८दयु [मिश्रेण] इति पाड [२,२५५ प्रश्, 


युप- 


२६१२ 


येष्ट- 


[ाणगकायवनकणनकनययकयतककानक कनक  11।।।  । )) ाोायान्ावयााययाच्छयान्वान्कोन्काषाण्छन्कग्छाययन्यं 


१८2९2. 
८, 2९, ८, ३४, २, १५, 
बृक ५, २१,६, २९. १; 
७०, ३, ४१, १, २९, ३“, ४९ 
६, शौ १२, १, ३८, -बृपम्‌ 
तै द,२३, २, १, ४, ७-९, १०, 
३, ६, ४,१, यै ३, ९, २, ४९, 
१०, ६०, काठ २५९, १०, रदे, 
५२, २९, ८२, क &०, ३, ४९, 
३२, -पयोः ते ६, ६, ४,३ब्‌, 
-कुपस्य तदि, २, ४,७, ९२, 
मे २, ५.२, २०७१९, ९,२.४२, 
१०, ५, काठ २६, ३, ४९, ६", 
क १,२२.४२, -पा ऋ ४,३३, 
३, -पाः भते दे, ६,४, ४, ५, 
-पाव्‌ ऋ, २, ७, तैद, ३, 
३, ३१, येर२, ९, धषु, काठ 
२६, ४१, क ४१,२ब्‌, -पान्‌ 
मरे२,९, वृ, शौ १३, १ 
४७, पै १८, १९.७, -पे ते ६, 
६, ४, रषु, 
रौ ९, ७, ५, पे ५, २८, २४ 
१६, ११२, ११, -पेन मा १९ 
१७, का २१, २, ६, तैद, ३ 
४, ७र्बु, भृमे २, ९, ४, ४ 
८, ८, काठ २९, ९, पैः 
नै ,९, ४१ 

भयुप-व- -त्वम्‌ ते ६, ३, ४, ७, 


काठ २९, ८बु, |? 


युपा 
यूपि- -पे पे १९, २५१ 

यूयम्‌ युष्मदू- 

ययुधि- युष द 

यूष्‌°- -षेणः ते ५, ७, २०,१, काट 


मे ३, ९, ४, काठ २६, ६ 
के १, ४ 
{यूप-वाहु”- -हा, ऋ १,१६२, ६. 


मा २५, २९, का २७, १२, ६, | 





३६. ते ७,६, ९,१, मैरे, 
१६, १, काठ द, ४, ~-ष्णा 
मा २५, ९८, क्रा २७, ९, १ 
षते ६,२,११,४, मे ३,१५ 


ते ४,६, ८, २,मै ३,१६.१, |¶ृयूस- यू ते देः ३,११,१,४ 


काठ ४६, 

{युप स्क" -स्काः ॐ १, १६९२, 
६, मा रण, २९, का २७,१२ 
६, ते ध, ६,८, २, मे ३, १९. 
१, काठ ७९६, 

ुयूप-शकल~ -रः ते £,३,७,५५, 
-रूम्‌ ते ६, ३,४,२, काठ एदे, 
५, के ४१, ३ 

मूपा (पअ) म~ -त्‌ पै १९.४२, 
३ 

भुयूपा(प-्च)वद- -रस्य काठ २६ 
६, कं ४१,४ 

भृयुप्य- -प्यः काठ २६, ३५ 
क १, १२ 

क ८, १८९ 


८३, १० 


यवन्‌ -ष मे ३,१०.४१ ४५, -षन्‌ 





म ३,१०,४ 
१ येके च स्थ व्यद्रा चौ ६, ५०, 
३ 
यि केचेरमपाच्वेषुर्वातंद्‌- 
मीतेनिषदटंनृपश्चीपापतें 
गूह्‌ ११९१, ७,२ 
प्येजगयासर्यस्तब्ुयमावतो- 
क्यम्‌ पै २, ६५७, ५. 
पिजराये पै २, ६, 
ध्यजरायमाम्‌ पे २,६५.३ 
"यिणस्या प १२१, ५.५ 
१ये नेयथुः पै १, ८७, ४ 
ए्यिम पे ६, १०,९ 
येमान- “यच्छ (बधा ) द्र, 
येयजामह'- -हा मा १९ २४, का 
२२९१,२,१३ 
येवाष- -घ रौ ५,२३, ८, पे ७,२, 
९, -षा ऽ-षा प१९, २९, ४, 
-षास रौ ५,२३,७, पे ७,२, 


८ 
५८येष्‌ः > येषत्‌- -षन्तम्‌ शौ ७,७,४ 
यषन्ती- -न्ती ऋ ३,५३.२२ 


ऋ १, १६२, १३, मा २९५, । येष्ठ- छया (बधा ) > या-द 


५) अधिक्-पाठ तु सस्थ टि श्प्रवियुच्यमा। 

४) विप । उस उप अण॒ प्र । ५) तदुर्दीयः यत्‌ प्र । 

9) पूषनू- > -षा इति श्योध (तु सपा. मे १, १०,५ 
काठ ३५,२०-) । 

९) नाप (पक्र-रस-) । व्यु ४ <^८“युष्‌ ।जन्धे] इति 
अभा, < धयु इति पाउभो [२,३,१६५] फ़. । 

4} सपा यूषेण >> यूष्णा इति पाभ । 

९) =यूष-। च्यु ४। 

४) न्व एतया इति (ठु 500, सात )४ श्वन्‌ 
चसया इति शोध (तु मूको , सप्र. तै ६,३१११.१) 1 


4) ये क्षय-स्था ( | गृहवर्विन |) व्यध्वरा [< *व्यध्‌- 
वर- (<५०यध्‌ [हिसायाम्‌ । कतरि) ] इति शोध । 

) नाप ( प्रगाथ-विरेष- )। <ये यजामहे (ते १, 
६,११.१) । 

४) विप (| ^त्वरितच्छेदिन्‌- क्रिमि-) । (+^ य॒ [त्वरायाम्‌] 
>>भवे *यर्य- >> नप्र. *युय्य- |तु जल्-गति- 
दैना ३, १५} >>) *ये-+ (+८चर्च्‌ (छेदने] >> भावे 
+ ब्रश्च- >> नेप्र.) * वाष->> बस य-वाष- (तु सस्थ 
शिपवित्नुक-)। 1) धा उत्कथने इत्ति (वैतु. वे 
सा खवणे इति, सा ।रौ.].= ५८जष्‌ । प्रयत्ने] इति च) 1 


शयेष्यां 





१येष्यां" पे १३,५,१२. 


योक्तर््य~, योक्तुम्‌ 9 योक्तु-, योक्त -, 


योग- ५८धुज्‌ द 
एयोगीः" खिसा २०,२. 


श्योग्य-, स्योग्य॒-, योजन- 


५८युज्‌ द. 
१योजनाम्‌° पे १४, ४,७ 
योजयित्वा युज्‌ ब्र 


योतवे, योतवै, योतोस्‌ ( ) 4८धु 


(बधा ) द्र 


योत्योवश्रवन्त्योः" पे ४,१,९ 
योध, योधना- प्रभू ५८युघ्‌ द्र 
योनवेहद्‌ पै १०,१,४ 

योनि -नय खि ३, १०२, ९. 


मे २, ८; ८१, २, 9 १५, 
३,४,७, काठ २९. ३, -ना क 
१, ६५, २, १४४, [४ (१५९, 
४), १६४५ २२, २५४, १? ॐ, 
१,१२, ८, ९, २१, ९,६२.८५, 
११५, ७२ ६, ७३, १, ८६१६४, 
२५४, १०, ६५, ८, १०१,११. 
शौ ९,१५,१०, २०, १४२.६, 
पै १६, ६९, १, -श्नि'पे द, 
२, १, -नि ऋ १, १०४, |१, 
७, २४, १, १६४, ३३, २, २, 
१११, २,२९,१०, ५३,४, ४,३, 
र, ७, ७८, ५, १०; १२५. ७, 
मा २, १४, ४,१०, ७,८;१० 
१२,१७,२१,२२,२५.३१, ३२; 


%) परयेष्यम्‌ (< परि^५^इष्‌ ) इति शोध । सस्थ. 
एदुदितरो > दुितुर्‌ ड इति, ए पत्याम्‌ >> पत्यौ (> 
स्याव ) इति च शोधौ (तु प्र १६५७ )। 

४) यनि.च, सपा खि, १२९ म्यो गीः इति च 


योगी इति शोध (लु. मूक्रो ) ! 


०) पठ ४ 1 तु. सपा, शौ १९, ४९, ५ य धना इति 
पामे 1 9) क्रोधः पर ९८२ {द्र । 
°} न्रा.) माप. पुं छली. भव, आश्रय) । < 4८यु 
इवि पाड [} ७,५१], या (२,८। छ, प्रम त (वेतु. वानि 


३३,२३४], ३५-४०, €, ८,२९; 
३२३-२५, ३८.४१; ४४-४६, ९, 
२९, ३, ४, १०, ८, २६, ११; 
१२, २०; २९, १२.५२, १३, 
२, १४, २३, १५, ५६1, १७, 
८८१, १९५ ६,८, २०, १.३३, 
२२,२, र, २२६, ३-१० › केण २, 
३; ४, 2 २, ७, ३४, २५ 
५,१, ६, २०७१३, ८, ४, ९,१, 
१०,२,१३ १५,१,१९,११.१७- 
१८,१, २०-२२,१, ८१५,१, ८- 
१०, १, १२-२१, १, ९.५, २, 
१०,१,२४, ५५२, १९,४,४, ८; 
१,१२.२, १, ९, ३,२, ४:८1, 
१४, १, २, १५, ७, १, १६५६, 
<, १९.१.२२, २९,१.५, ७, 
७,१., २२८२, ३, २, २५,१-२, २, 
२८,२-९, १, ते १,२,२१२्‌, ४, 
२-१३, १, १५-२१,१, २६,१, 
२९३ १,१, ३७-४२,१, †५,५, 
२,७,२, ७,९,१,१२,१९, २९,८, 
१२.,२,१६,१. २,२,५,६ब्‌, ३, 
३, १०,१, ४,१०.४, ५२, ५, 
१०,१, ७, १,२५१.३, २,४,३, 
८,१,३,८१,७,१ ३,५ बू ,१, 
४,२.,२,६,५.१०,१, २,३.८४, ४, 
२,१,८१३१ ६, ९,१; ७,२५.१४) 
६,१, ३०७; ८स्बृ, २,५,५ब्‌, २, 
१,११्‌ ४,२.४१, ११,२, ५,१, 





योनि- 

३,७,३, ७,५, २५, रबु, मे ९, 
१,२.१२,२,२, ३,६, ७,८,१०- 
१३.१४, १५,१७-२५. २८,३१. 
३४, {५,१,५., ६, €» १, ९, 
७बु,4ूं १०,६,१२१, २०२, ११, 
४६, २, ३, ८२, ५, ११, ९१, 
१०४, ६,९,११,७,२२, ३,८.२४, 
१३,२..१२,१.३$,४१,५२, २, 
१,२,३..५. ६.$, ३, ६,४, १, 
७,१०, ६, ७१, ७§ ४, ७, ८९, 
८,१०,९,१, २.७, &१२,१६. 
१७, ब &, २,१-, १०, ११९, 
४१३२, $, ५४, ५,१५२.५९, 
$, ६, २२, ७,४,८,९, काठ २, 
३,४], ७,२५, ३,५.६०, ७५ 
८९, १०, ११, ६.९], ७,४५्‌, 
५, «वृ, १५१, ¶<,४२,१२, 
भु २९१,२, ४, १२.३१.९२, १२, 
११ ,७१्‌,९.५८,१०.१४.२३..१५, 
७१,१६,१-३, ११, १२.१५, 
१७, ४, १८,१७, १८.१९ 
रम, स्व, १०१, १२१, २०, 
घु, ५, रबु, १३, १२९, ३, 
१ १ ,२२,२१,४२, 4.६, 1 
६,२६, १,३, २०, ४, ५.२७, 
६{८, भरद, १, ७, १४.२७, 
१८२, ३८, ४, २९, २, ४०,५, 
क १, १५, १६, २, २९, ३९ 
०, ५,६९.८, ९", ४.८५ 


१,१, [पक्षे] दे (निघ १,१२] < 4८वी इति ")]। धा 
यथायो शश्रादुभविनिविक्नादौ इत्ति । 


) सपा कौ १,५०३.२.३४४ प्रग्र योनौ इति पामे. । 


९) सपा कौ २,२३७ जे ३,२१.२ योनौ इति पमे । 


४) पामे प्रू ५४७ द्र. । 


') योनिम्‌ इति ए्रोध (तु सपा. शौ ५,१,१) । 
1) पर १२७७? टि श्रत॒मस्य योनि इति समाविष्ट दर । 
४) सपा. तै ३,३,९,२ प्रभ रेतः इति पमे । 
४) पामे. पृ ९५३. 1 =) पमे, पर १७८९८द्‌.) 


योनि- 


३९४.१ दे,५.९., ७,७बृ, २८५, 





र, ३, रद, ३, २९, ६1, 
२३०, २, १, ८, ¶३९,२, ६, 
७", $, ११,१८.२५, ८१, रद, 
१.१, ३१, २७; ७, ०, 
०१ ,९द,७, ७८, ७", को २, 
३१४, जे १,३३, २, शौ ३, 
>२०,१, ७, ३०, «ऽ, ९, १५, 
१२, १२,१, १५७, १५,१५.७, 
वै १; १०७, ८४ दः ३४ १, 
प्य, ३७, १, द,२,७, १०, १ [, ४ 
१६,५२,४, ६९; >२{, १८,१६, 
७,१९.,२८,११, २०,५२, १०, 
-भृनिनामे १,८, २, २,१,२, 
५,३, ६, काठ ६, २, १२, ४, 
१९.,४, १०, २२, ३, के ©, २, 
३०,२,८, २५, ९, -निभ्य मा 
१३, ३४, का १४,३, ८, मे २, 
८,८२.१, काठ ७, १३, -निम्‌ 
ऋ १,११३,१, १२४,८, १४०, 
१,२,३२८, ८, ठे, ५५७, ३३, 
(१, १४६.,३)३२,१०,१५७,११.॥ 
3 ६२, १ ३, प्द,१ १, र्ठ ५ ८; 
३, ६४, २२. &, ५०; २, च, 
२.१.४, ४७,३, ६७,।२; ९,१६४ ध 
१०, द, १५, १ ९; १ ६; २५, 
९, ३२, ४, ६४, ११, ७,४, 
५, ७०, १, ९७, ४, €; २९, 
२,९,१,२,२,२,१९,३,२५, [२ 
३७, २, ३८, ६, 1९; ५०,४; 
३८, ६, ४०,२, ६१,.२१.६५, 
१९|, ६२, |४, ८२, १], ६४, 


(रीर 


२६१५ 


१८,७, ३४,१ १,६५,७., ६८४; 
९१,४,९६,२,९९,२, १०५७,९, 
१२३, २, १४८,५. १६२, (१, 
२|४,१८४,१, खि २,१०,२.२, 
२२,१.८,७, ४,७., मा ८,२२५९, 
१०, २६,११, ५९, १२, १७, 
३८.५९, १०५, १३, ३, ५, 
१४,१, १७,६०], ७३, १९.७, 
७६, २६, २६, २१.१९५, का 
९, ३, ८९, १९१.,८, १, १२, ५, 
१०, १३२, १, १८, ३, ९, ४, 





१५.५७, ४, १७,१,२.,५., १८५, | 


१,१, १८,५,११, ६,९, २९,१, 
६, ५, ३, ३९५, २,३१, तै १,१, 
७५२, १०, १,१३, १, ३,३,४, 
>, ४,४४,३, ¶२,२.५.२,६, 
३,१ २, २ २३,१,८, ३५, २,१०, 
१, ५,११.२, ७,१, ५.४, ९, 
३, २, १, ५, २३,३,५,१, ८,२, 
३.,९,५],३,४,१, ११,१,६; 
३०४], ५,३, ¶५,१,५.५,२.२, 
४, ६,४,५्‌; ६.१ १,२३.६; ८; ६, 
२,२, मे १,३.३८, १०, २०ब्‌, 
२,३,८.,५, ४१, १ ० ं,७, ६.८, 
१०,११,१४,१५. ८,१, ९,१०. 
१ ०,५, ६०१ ३,१ ४4 बृ २,१,४, 
२, १०, ८, ६,७,८, ११,६$, छ, 
१०.२४, १३,२, काठ १, १०, 
७,१२, ७,१४, १२, २१, १३, 
ठु, ९९. २,१५.,१२, १३.१६, 
५, ८,१०, ११, १४, १५. ¶{, 
१७,१,१८, १९, १८.२३ ,४, 


योनि- 


१,१४., २९.,२, १०, क १,१०, 
३, १०, २७५, १, २, ५, ६, 
१०, २८२३, ठ, २०; ८; २९१, 
रष, २६.१९१, ४१, ११, †कौ 
१,३२ १, ४७२, ४७२, ५११, 
५६२, २, ९, २५, ४०, ५६५, 
१६५७, २७१, २७५, ३३०, 
३५०, ३५८, ३८८.,४२६,५३०; 
५५८,६२८, ६४३,६६६.,७३८; 
७४७, १०९९, जे १, ३३, 
९,४९.६, ७,५.३,१,५७,७, २, 
१,११.३.४.५.२, ६,२{, १६, 
३,२२,२,२३,३, ७, २७, ६, 
२९, ७, ३०१ १, ३१, ८, २३, 
१,४१,६, ८२४४१५२, ८, ५२,१, 
८, ५५.५७, ७,२६.२.३, शौ १, 
११,३, ५, ३,२.३,२, ५, 8,१, 
१, ५,१,१, २, ६,१, २५,५, 
९, ६,८१.२, ७, १०२, ५, <, 
९,२,१२, १०,५, २३, १२,२, 
३१, १३,२५ २५, १८,३,५७, 
४,२८ य, {२०,१ ६४ ३०;२; 
८८,२, ९६,११,१२.१४, पे १, 
५,३, 2,३९, ३, २,१४,२, ७, 
२, २, ४०१२, १२, १.२, 
५५,६, १५,४., द,२, २, ११,१, 
७,११, ५, १९,५, १३,२, ३, 
८,१७, १९८,१८-१९,२, ७२,७) 
१३०,३,१५०,१, १७,३३,१, 
१८,२३,२, १९.५१७, >, †{ २५, 
१२., १३, ५२, >, ०, १२, 
७, 4 १०,२६,२,७, ४ 








१७, ६६,१२.[, ७०,७, ७१,६; ¶१९,९, १२, २२, ४२१, २६, ५, -नि षु ऋ १,१५.४, २,३६, 
८०५२; ८२,१,९७.४५, १०१, २५, २९..२३.५, ३२,२३१्‌, २३५, ४५ १०,४००११.६३११५.१ २३, 
१४,१५,१ ०७.२४, १०,१७,११, ८२, २६,१४ब , ३७,१८.२३८ ५, दौ १३,१,१९.२०.६७,५], 


*) पामे परू १७८९ धद्र \ ०) =सपा गोत्रा, 
२,९ । ऋ १०, १६८,२३ तु सखा इति पामे । 
०) स्वा योनिम्‌ > सपा भाग २,१५५ स्वयोनिम्‌ इति 


पाभ । ०) सपा पै १६,१५१,१० पदम्‌ इति पामे । 
०) सप्र काठ १९.११ क ३९१,१ रेत इति पामे । 
2) सपा. ऋ £, १६.१७ प्रखर सुदं इति पामे । 


योनि- 


पै १८, १६,९, -नी मा १७, 
५९, का १८, ६, १५, तै १५, 
३,३, ४,६, ५, ५, मे १, ६,२, 
कं ६,८, -नीन्‌ काठ १, १२.७; 
१४, ८,३,१८,४.२१,१ २.२४, 
१९, क १, १२, ४७,११, -ने 
ऋ >,९,२, ३५, १०, मा १७; 
७५], का १८.६.११, ¶ृते २, 
१,५,३.२,४,८०, {,५,२,७,१, 
४,११,४, २,२,६,३,५,१०,३.. 
७,२,७,२, ६,५५.४८, ५,६,९, 
१, ७,५,१, ६०२,५.५, ३,३५ 
४,३२.४, ७,३, ५,७.,१,६, ११, 
३, ¶ृमे १,६,१$, १०, ८१९९, 
१०,८१, ११,६, २,५,१,९.१ ०, 
६, १३, १, २,१, २, २,३, 
४१७, ६,८९, ७ ५७,८,१०, १०, 
४, ७,४,५, ५२, ७४, ८,९, 
भुकाठ ७,९२, १०,१०, ११,२, 
६, १३,१, ४, १४,६, १८.४८ 
२०,४, २२.२२, २४, ५२, २६, 
१, २६.२., भुंक २८, *†,३१, 
६, २५, ८, ३७, ६, ०, ४, 
सौ ५,२५.१, ७,३६.३; १४,२; 
४३, पै २,४,४०, ३,३९.५, ७, 
५,९, १२, २, >; १५ ३३, २, 
१८,११, ३, -नौ ऋ १,६३,४, 
६ ६,३; ७९, ३, १०.४७, १४६, 
२, १४९,२, १७४,८, १७८१२ 
३,१,७, ११, २९,८, ६२,१८ 
©,१, (११, १७.१४], १६,१०, 
६,१६९.४१, ७, ३, ५, ९, १३, 
९, ३९,६ (६३.,५), २.५, | ३; 
२८,३.], ९२, २, १००८५३५ १०, 


२६१९ 





७,३१,६.४६, ६, ६१, ६.५७०,६; 
८५, २४, १०१, श १२३, ६; 
मा, ६, २०, द 40 १९१, 
३५], १२,५४,६१,६८, १३, 
५३, १४५, ५९, २७,१७, २९, 
६, ३१, का २, १५९, ५, 9, 
२,३, १२, १२,३, ८{, १३ ४, 
१०, १७, ५, ७†, १४, ६, १, 
१६,७, २, २९.,२,७, २१,१, 
६५ ४१७ [, ते 0 व ०,२१.५, 
६,१, २,४, १०,५१, ५, ६,२, 
¶११,२.४, ८,१,३, ३,८.२1, 
२,२.२०, ४,४,५,२, ५, ३, 
१,१, बृ ५,१,११,३. २,१०,१, 
३,१२, २, ६,१,३, «बृ, मे १, 
१,१२, २,३.५.२, ९२, षु ,¶ृ ६, 
३, ८-१०, ८, २१], ¶२, २३,३, 
५, ६, ७, ३{,९०, ११.१२; 
१८४, ८, १४, १२, ६{, ¶३, 
२,१,२,३१,५५, ८०७१८) ७,८, 
९,१, १६.२१, ¶९,२, १०, ५, 
५,६.१६, ८; ७५६; १ ०,३¶,१ द, 
३1, १४,९.९, काठ १, ११, ६, 
३१, ७, १, ७, ११, ४१, १३, 
७बु, १५, १२, १६.२३, ९{°, 
११, १८,१९., २०, ¶ २०,४, 
५,९, २९, ३१, ¶ २४, ४, ६, 
नु२६,२, १०, २९, १०, ४०, 
६, ६, २, क १, ११, ४, 
२१५, १,२५५,२,९., २९. ५, 
१ २१,२१,६९,७,११,१८, २३४. 
१, ¶ २७, ५,५..४०,५१ ,१, 
८बु, €७, १०, कौ १, ३२०, 


{योप्सी 


णम 
नाया , क्कि 





३४४ ०,५४५, ६३२, ११९६, 
जि १,३३१८.५२,७]०,२,२,६, 
२१,२५,२३,२,२९,१०,४३, 
१,५१.१०, शौ २,१,५०.३,१७, 
२†,५,१२,६.१,११.,७,७, १४, 
१,१९, १८,१, ८{,३,६६], 
१९..५६.१, पे ३,८,१, ५,१६, 
२, ९,१, ७, १९१,१, १४, १९८९, 
२, ८, १६, १५३, ७, १८, $, 
६1, -न्याः रौ ६, १२१,४, 
पै १६, ५१, ४, -न्याम्‌ मा 
१९, ८७, ९४, का २९१, ६, ८, 
१५. ते ३, ४, १०.५१, मेर, 
११,९२, काठ३८, ३९, रौ ५, 
२५, ८४, पै ५, ११,८,१२,२, 
१९ ५ १, ११ # ९२, ४ र, 
१८५६, १९. ४८, १५, १६.५४, 
८-१० 


ुयोनि-तुस्‌ (.) मे ७,२,११ 
योनि-दोष"- -षात्‌ खि दे, १०५ 


३ 


¶ृयोनि-मत्‌- -मतिमे २, ४,५, 


-मन्त मे २, ३, ३, -मम्तम्‌ 
मे २,३,३, ३,४,१०, काठ १२, 
६, १९. ९, २द,३, क ४९, १, 
-मान्‌ मै ३,४,१०, ९,२, काठ 
२६,२, के ४१,१ 


योनि-ष्(<स)द्‌"- -षदः खि २, 


११. 


योन्युः- -न्यम्‌ ऋ ८,४५,३० 
योनिदधीबासो १ १२.५.२८ 
योपयत्‌-, योपयित्वा शथयुप्‌ द्र 
१योप्यभ्यसरम्‌ » पे १९,१९,११ 


५० २{०,२,१५,२३७०,२७ ५9 ¶योप्सी पै ष्क १ हिर 


४) सपा रौ २,१४,२ अश्चात्‌ इति पामे । ४) सपा राग १,१९.११ साधय इति पामे । 
४) पाभ प्रृ९४७ द्र 1 °) पामे प२६१५४.द्र। ४) यो इति स्वर £ यनि शोध । :) विप । उस । 
५} पामे पृ २६१४ द्र. । ) विप ([योनि-सद्श-। गिरि-) । इवाथ यः प्र॒ उस 
०) पमे पृ १७१४ द्र । ५) पमि पृ९५३८द् । । (पा५,३,१०३)। ५) शोध प २५९०८६.। 


योर्‌- 


९९१७ 


योषित 





यो {यो ऋ १,७४,७०,१०,१७६, | योषन्‌"- -षण ऋ १, १४१,२., ४, 


३५, ते ३,५,११,१५, मे ४,१०, 
४५, काठ १८५,१२० 

षयो वा छश्षद्‌ यो वापिबत्‌ सुतम्‌“ 
वै १३,७,१२ 

पयोवाखोवीणवा०पे १९.४७१ 

श्योषणा- -णा ऋ ८, ८,।(५, ७३, 
५) १० ४६, ३३, १०, ११, 
२, ४०, ६, रौ १८१, १९, 
-णा, ऋ ३,५६.५. -† णाम्‌ ऋ 
२०५२. ।३,६२,८, ४,३२,१६. 
९, १०१, १४, १०, ३९, ।(१, 
११७,२०)७]१४, कौ २,७३७, 
जे ४,२६.२, -णासु ऋ ७,९५५, 
३, -णे ऋ ७,२, ६, १०,११०, 
६, मा २७, १७, २९, ३१, 
का २९, २, ७, ३९,४, ७, ते 
७,१, ८, २, मै २,१२, ६, ७, 
१३, ३, काठ १६.२०१, १८, 
१७, क २९, ५, सौ च्‌, 
१२.६ 

पयोषण(९- -णा ऋ ५,५२,१४ 


५५, ५, ९, १, ५७, ६, ५, ३२, 
(२, ३८, २ (४३,२, ६५, ८), 
५६९, ३, ६८,७, कौ २, १२१, 
६२५, जे ३, ५२, ५, ४, 
२७,६ 


योषाः- -षा ऋ १,४८.५, ९२, ११, 


१०१,७,११९., ५,१२३,९,११, 
१६.७,३.२, ३ ३,१०.३८८ ४८, 
२, ,७८,४, ८०, [(१,२४,७) 
९६। 2,७५, ३, ४, ७,६९, ४, 
७५,५, ७, १; ९, २२, ५, ४६, 
२,९ ६, २४2८, १०,१०,४, २७, 
१२,४०,२.९, १२३,५, खि २, 
१४, ६, मा २२, २२, †{२९, 
४०, ४१; का २७,८.२, {३१, 
२,४.४५; ते {४,६,६,१,२.७,५, 
१८, १, मै २, १२. ६, १६, 
३.१, ४, १४, १०, कटि छण, 
१४, ४६, १†, शौ १२, २, 
२९], १७,१, ५६, १८,१,४१; 
१९.४९,१, पै १७०४,१, { १५५ 


१०,३, ४; १७,३८, ८ १८५६, 
४, -षा; ऋ ४.५८, ८, १०, 
१६८,२, मा १७.९६, क १९, 
१,९, मे ३, १२, २१४१, काठ 
५०, ७, ८६, १, शौ १८, ४, 
९०५, पै १,१०७.२, ८१३, 
८, -षाम्‌ ऋ १,५६, १. ११५; 
२, ११४७, [२० (१०, ३९.५७} ॥, 
७,२०.५, २.,९३, २, १०,३,२; 
५३, ११, खि ५,५, ४, मे ४, 
१४, ४, {कौ २,७६९; ८९७, 
जे ४, १३, १०, शौ १७२, 
३५, २०, १०७, १५, पै १८, 
१०,७, -षे ऋ १,१०४,३. 


योषित्‌ षित्‌ मे द ७, ३१, 


-षित, शौ १, १७, १६.१२२, 
४ १२१, १, १४ १७.२७६ पै ९, 
११,५ १६, ९००४, ७; १९.५४, 
१५०, -षितम्‌ ऋ ९,३८, ४; 
कौ २,६२६], जे ३,५९, ७†; 
शौ ६, १०१, १, पे १९, १३, 
१० 


5) भाप , विप = घाप्रत्‌, द्रूतगतिक-। <+“ योर 
(= «^“धोर्‌ { गतिचातुरयै]) । 

2) माप पु । सस्थ उपब्दि- इति विप (निर्घोषिवत्‌-। 
योर्‌-) इति कत्वा प ९३४ ¢ यथावच्छोधः द्र (वेतु वे. 
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) धा. रक्रया रईदिसाया च इत्ति । 
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) भाप विप नाप । यत्‌ प्र उस्र (पावा २,१,९५ 


>) वरैतु. सा प्रग धा शब्दे वत्ति । 

०) भाप (मोद- [ठु या ९,२७|), नाप [सम्राम- (तु 
या ४,८ |तु 3 ११७) ]। भावेऽधिकरण च अप्‌ प्र । 

५) पामे पर २४१४ [द्र । 

५) सपा शौ ७,१७.१ सौभगाय इति पामे । 

%) तने इति पामे । सोऽपि सन्यायत्तया चप सत्‌ 
< * तना |न तु < * तने] इति इत्वा पृ १४५४ निर्देशे 
तत्परे टि, च यथाव्च्छोध इ । 

1) पपा प्र अनुगतो निर्दैश " *ग्णाय आ०> 
"णाया >> * "णा ओ >> श्ण जार इत्येवं स्थिते श्ण 
इति <~ ` "्णा।न तु <-*णे] इति द्र । रूपं चेदं च१ एव 
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सषा 0 सप्त१ इति)! ४) विप (इन्द्र-)। उस । 

५) रण॒" इति स्वर १ यनि शोध. । 


[तु एफ प्रम, वैतु वे सा तद्धितशृततमिति ४.) । 

1) विप (सोम-) । ४) भाप. स्त्री तृ१। 
) नाप. भाप वा (युद्ध-)। स्री त १। सस्थ, 
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च < अनु-कृति- (वेतु. अन्य अनु «८5 > "कुत्य- 
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६९,८., ८,९५,९, ९,,३५.२२- 
२४], खि ४,९,५. मा ११.२५, 
का १२, २,१४, तै १,८, २२, 
२,४, १, २, ५, मे १, १, ९, 
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२०, ३०६, २; ६०७, ५७५४, 
१०९५. जे १,३, १०, ३२, ४, 
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रल-घ'- -धेमि ऋ ७, ३४, ८, 
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२, १०७, २, १०; ३५. ७. मा 
गदे, २१, २८ ५ का २८, १, 
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५२८, २, २५, ७५८, जे १, 
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९) बस पूप प्रकरृतिसर । उप भाप । 

:) भाप (राति-)। «रा [दाने +इति प्र उस 
(पा ३, ३,९६) । 

४) नाप (*महाधवस्तु- ) । <- 4८“ रध्‌ ( = «ऋध्‌, 
^^राध्‌ ) ऋदोः (वेतु या ७, १५] प्र < «^रम्‌ 
इति, एफ अफ 46 २१, ५, ११७ ८] < ^^रा 
इति, अन्ये केचित्‌ [तु 88 ७१} < ५^*२न्त्‌ [वस्तु मावे। 
इतीव ४ ) 1 ४) पामे, प १६९५ दद्‌ । 

1) त्रिप 1 उस, उप्‌, यक्र छः प्र विच प्र, च। 


( सन्‌) महा (महता) शवसा (बलवत्‌ ) ° ववश्िथ 
( शध्रत्रधिता) इति वा इति मतम्‌ । रेर्षं प २३९९), 
सस्थ श्ववेक्षिथ इत्यत्र चरि दर । 

%) धा राजमवे वृत्ति स्यात्‌°(तु सस्थ ? पुरीव), 

०) % महा (महताम्‌ [अपि सता पापबुद्धीना]) रण्वं 
(हिसितारम्‌ )' इति का । 

०) = सपा आपश्रौ १०,२३.२ । मा ५,२१ प्रम, 
मादा २,३,१,२ माश्रौ ३,१,३, ३९ तु रम्णातु इति 
पामे । ०) पामे प्र २६२७८. । 


रत्नवु(-तम~ 


२६३० 


स्थ 


1) य्यान्कयाण्कायावा्यन्कन्काकन्काकन्कन्कन्कान्क्क्कन्कन्कन्कन्काककान्ककान्कन्कान्काकाककाककन्कनकषकककन्कनकककनकषकककाककन्कन्काकाकाककषकन्काकषक्ककककन्कन्कायान्याभनारं 


॥ 
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४७६, १, {कौ १, २४५, २, ६२, 


रथ- 





५६८५, ५७००, ७४१, ७४१ 
८१९, १०२६, दे, ५, १४, 
जि १, २६,३, ३, ६, ८, ५७, 
४, ९, @, १९, १०, २६, ५, 
२८, ७५, दौ <; १०, ९, 
६, ३८, ३, ९०, ३, २०, १३, 
१, २१, २, ८, २३, {२०, 
२३,९, २६, ५, ३१; १, ३२, 
२, ४७, ११, २०, ६९, १०, 
१००, ३, १४३, २, पै २,१८, 
न, १९.४.९४ 32; 
१२, १, १०, १५, १०, ६1, 
१६, ६५, १, १८, १७, १, 
२१, २, २५, ८, -येन कर, 
२२,४, ३४, १२, ३५, ।२, ४, 
४४, ५, ८, ५, २३५]; ४७, २, 
८,८,११,१४| [७, १३७,२.४, 
७९, ८, ८, १०१, २, ९, ८, 
८,२,२२,१५॥ ४८,१०, ११३, 
[१४.,७,१४,३॥, ११६१, २०, 
११७,१५,११८,२, [३,२, ५८, 
३], १०,१२३२,५,७, १२५, ३, 
१३४,१.२.,२७,१२.,१६.२,२३; 
९, १०, ५३, १, &, ४, १०, 
१४, १, ४४, ४, ४६, (५) ८) 
५, २| ४८, [(१, १३५, ४) 
१-४], ५,३१, ९, ८३, ७, दि, 
४५, १८५, ६२. १०, ७, ६७, 
३,७१, २, ७२) १, २, ७५, ६, 
७८, १, €; २०, १०, ५७, १, 
७२, १९. ८५, ८; ९०, २३९, ७) 
७०, ३; ८५, २६, १०३२; ४, 
खि १, २, ४, ४, २, ५, ६, दे, 
१४, १, ८५, ६, ४, {मा १७, 
३६, ३३, ३३, ४३, ५३४, 


+ रथस्‌- ~> -थः इति मतम्‌ । सस्थ ए त॒म्‌ > तत्‌ (बु 
प ६६१ 2, १४०४ 8) । 
0) पामे पर १५४८ द्र) । 


४) ण्य इति दपा । ०) सपा, 
तौ २, १९, ६ पे १, ५६, २ वीराणाम्‌ इति पामे । 
५) नांप, (स्तोत्र) । व्यु. ठु पृ २६३१८। पाठ" 


२७, ३१, {का १८,४, ४,२२, 
३, ४, १४, ६, ४९, २२, १, 
२५, {ति १,२, १४, ४,३,१, 
११,६, ४, ११, २.९८, ४, ८, 
१४, ९, ४,२,मे २,७, १२, 
१०, ४, २१४, ३१, {४, १११ 
५, १२, ६, {काठ ६,११, ११, 
१३, १७, १८, १८, ५, २९, 
१२१, २२, ११, २८. १४१, 
क २८, ५, कको १, ३३८, 
२, १२०२. जे १, ३५, ७}, 
{शौ १४, १, २०, १९, १२३, 
८, २०,१४३,४,५, पै २, २२, 
६, २५, ४, ७, ४, ८, १३, 
१०, ६, १८, २, ९†, -[थेमि 
ऋ १, ४८, ७, ८८, १, १००, 
१०,२, १५, ४, ८, ५, ३, ५८, 
६.द, ७५, ७, &, ७०, १, ९, 
१५, १, खि १, ११, ५७, मा 
२९, ४४, ते ध, ६,६,३, मै ३, 
१६, ३, काठ ४६, १, कौ १, 
२७३, २, २८३, ६१६, ज १ 
२९, १, ३२, २३, १५, ५०, ४, 
रौ २०, ९२, १६, १०५, ४, 
वे १५, १०, ७, -येम्यः ऋ १, 
९४,११, तै ७, ५,४,१, पे १२, 
१,११, -थेषु ऋ १, ३९, ६ 


रिषि णि मी षी मी मि मी 


(८,७, २८).|,६४,९,८५,४, ५, 
८७,२,१६६.९.२, ३४, ८; च, 
५५२,२,४, ५६, ६, ७, ५७, ६, 
६०, २, ४, ६१, १२, ¢, 
२०, १२. ते ४, ३, १३, “†, 
मै १, ११, «बृ, ७, ११, “†, 
कौ १, ३५६, जे १, ३७, ५, 
पे छ, २५,२, -ये ऋ १,११६, 
४, च, ६०, १, €, ७, १७, खि 
ष्‌, ७,१, ३, ते ४७,७,१२, १, 
मे १,११, ऽग्बु, {, १३, २, 
१४ ११, काठ १४, «यबु, रौ 
७, ५२, ३, पै २०,३०, २ 
१राध्व- -थ्येमि ऋ १,१५७, 
६ 

रथ-काम्‌-~>> «८ रथकाम्य, भूरथका 
म्यति काठ७,५, कध्यै 

रथ-कार- -रम्‌ मा ३०, €, का ३४, 
१,६, -रा रौ३,५, ६,पेे, 
१३, ७, -रेभ्य मा १६, २७, 
का १७,४, १, ते ४,५.४,२, मै 
२,९,५.काठ १७,१२, के २७,३ 

रथ-क?5"- -त्स ° काठ १७,९, क 
गद, ८ 

रथ-छरत्स्न- -रस्मः५ मै २,८, १० 

रथ-कीत- -तम्‌ शौ १९१, ८, २३ 

रथ-श्चय०- -ग्राणि ऋ ६, ३५, १ 


रथ्‌-> 





रथ-गृत्सु"- -त्स ८ मा १५.१५. का 
१६, ४,१, ते ,२४,३, १ 

रथ-चक्छ- -क्रम्‌ भूमे १, ६, ६, 
११, ७, ३, ४, ७, काठ ३७, 
१२५, पै २२, ७७, ४९ 
ुरथचक्र-चित्‌"- -चितम्‌ ते ७, 
४, ११, २, काठ २९१, ४, 
क २१, १९ 
ब रथचक्र-चिति'- -तिम्‌ मे २, 
४,७ 

*रथ-चर४->> श्चर्‌-षण'- णे ऋ 
८,५,१९, खि ७,७.४,१६ 

रथ-जित्‌ "- जित्‌ ऋ ९, ७८, ४, 
पै२, २२, ६, -जिताम्‌ शौ 
दै, १३०, १: 
राथनिते(य्‌>> )यी*- -यीनाम्‌ 
शौ ६, १३०, 9 

रथ-जूति- -तिम्‌ शौ १९, ४४, 
३, पै १५,३.३ 

रथ-तुर्‌- तुरम्‌ > ८, ३८, ३, 
-त्‌ ऋ १०, ७७, ८, -तूरभि 
ऋ १, ८८, २. 

रथ-नाभि- -मौ खि ४, ११, ५, 
मा २४, ५ 

रथ-पति- -तिभ्यः तै ४,५.४, २ 

{रथ-प्रा"~ -प्राम्‌ ऋ दै, ४९, ४,८, 
७४,१०, मा २३२, ५५. का २२, 





५) नापर (*रथ-) । स्वथं यजुप्र (वैतु पपा प्रथ 
रथ्य- इत्यस्यैव साहितिको दे इतीव ? ) । 


४) व्यप । य्य १। 


०) सपा त्सुः < >> "करस्स्न < ~> ग्यृत्स॒ (मा <¢, 


६,१,५६ च) इति पामे । 


4) विप ॒((्रह्मन्‌-) । बस उप < 4८्षि {निवासे। । 
०) सपा हौ ६,८,१ छिडजा इति पामे । 

") सपा परसपर पामे । तु यक्र द्रोण-चित्‌-,ण्चिति- । 
£} नाप (*सारथि-)। उस उप < «८ चर्‌ [चलने] । 
४) नाप [*सारथि-पीरिका- (ल ।अशत वे सा 
छ तफ प्र, वैतु 1. (षठ प्रद -रथ-मागे-)]। 


वेप १-दि-९६ 


बस उप (५८*सन्द्‌- ।*= «८ सद्‌ उपवेदाने"| > भवि) 


"सन्द->> नैभ्र *स॒न- इति द (वेतु पपा. प्रश्र भ्थ-च्‌. 
इति विभाग इति कत्वा उस उप <^ च्‌[छ़।ष्‌ इति)। 


) विप (सोम-), नाप (अग्सरस्‌- {शौ |) । उस । 


1) एष शष पूप =अनुराग-ईति, 6ण्ा |ठु फ 


अथं । 


यक अथ इति आथंजितीनाम्‌ इति चं शोधुक । 

४) नाप (अष्सरोगण-विरेष-) \ तस्यापत्यीय. क्‌ प्र । 
1) विप (अस्मद्‌- ) । उपमाने वस । 

प) त्रिप (अखछ-, मस्त्‌- ) । उस उप कतैरि कृत्‌ \ 
०) विप (गो, वायु-)। उस भाप सत पूप. 


रथ-- 


गी 






५,१, म ७, ५०, ६ 
रथ प्रोत, -तः मा १५,१७, का 
१६, ४,५, त &, ४,३,१.म 
२,८,१०, काठ १७९१, -तम्‌ 
मे २, १,३, -थ क रद,८०. 
रथ-प्रो्“- छेपु त १०, ६०,५ 
रध-म,व्य>)च्या- -ध्याम्‌ सि २, 
६; ३ 
रथ-सुख- -खम्‌ शौ ८, ८,२३, पै 





†रथ-या०- -या ऋ ८, ४६, १० 


२९३४ 


नि 9 कककन्येष्यि 


र्थ-> 





रथ-रेष- -षम्‌ मे ७,२३, «ब्‌ 

रथय्‌ः- >> +८^रथय रथयैति ॐर्‌ 
३, ५, कौ २,६०९., ज ३,४९ 

रथ्यत ऋ €, १०१, २, 

†रथ्यैसि ऋ १०, ३७.३०, पै 
१७, २५, ६ 

रथ-वत्‌- -वत्‌ ऋ नै, ५७, ७, 
५७, २७, ५, ७७, ५५०, -वते ऋ 
१, १२२, ११४० 

रथ-वाहणःन(बप्रा }”- -णम्‌ मा 


कौ १, १८६, जे १, २०, २ 
रथ-यान'~ -ने दौ छ, ३४, ४, 
पै द, २२, ४ 
2{रथ-यावनू- -वाना ऋ ८, ३८, 
२, कौ २,४२४, ञे ३,३२.१५. 
रथ-यु~ -यु ऋ १, ५१, १४ 
रथ-युज्‌- -युज ऋ ९, १३९, ४, 
८, ३३, १४, -युजम्‌ ऋ ८, 
४१, [६, १०, ६४.५७] 


९६, ३ १,.४ -र¶खे त्‌ द, 
८, २, ५, ४, ९ ३, काठ 
२१, १२ ७०, ५ 


४) व्यप (देवनसेनानी-) । बस पूप॒विप ( विनाश. 
ठृत (< ^/ *रथ्‌ = ५८१रध्‌ हिसायाम्‌"), उप॒ भाप 
(आक्रमण (-< «८ * प्रोत्‌ = ^ प्रो |) । 

४) सपा परस्पर पाभे । 

०) व्यप ( रथप्रोटाऽपत्यभूत-। असमाति- [= *राथपरो्ट- 
>>बहु यनि.) । स्यु ४। बस्त पूप विनाशक 
< ९८ ^रथ॒॒ | हिसायाम्‌ |, उप च युद्धार्थं भाप (< 

+ प्रोष [= ^| भ्रष्‌ । “स्के रने" ) । 

०) विप. । बस । “ध्यम्‌ इति स्वर £ यनि शोध द्र । 

९) भाप (*रथ-प्रदान-) । प्रस, उप॒ भाप,< न्या 
[= ^/घा =८दा दनः {वतु वे सा प्रम्‌ 
«^ * रथय ~>यनि (तु अश्वया- गव्या- प्रभ, वेतु 
ए, [27216 ४८, ११६ = रथ्या- इति ४ )] । यनि 
तृ१द्र। %) नाप (रथमागे-) । कास । 

९) तोडाखा रथ° इति पाठ ? तोदा, (“सारथ युावन्‌- 
| सह-गामिन्‌-|>>) श्वाना इति शोधः । एवं प १४९२ ध 
एतदनु शोध द । ^ सारथ- इति च प्राति सरथ- 
इत्यस्यैव पर्यय सत्तेनैव सन्यायं व्याख्यातं द्र । 

४} त्रिप (( रथ-प्रदाच्‌-।इन््र-)। उस उप या 
(= «धा = «८दा [दनि॥) +कः प्र (वेतु वे. सा. एफ 
6, प्रथ. 4८रथय>> यनि इति) । 

४) विप (^ रथाऽऽखूढा-। द्वार्‌- [= ज्वाला-]) । उस. 
उप <^ * युस (= ५ुष्‌ |सेवने]) । वा क्रिविं सत 
यनि रूपं न, द्वि१ । प्रथमे स्थरे ? देवयन्त >> प्य॒न्ती->> 
शन्त्य. इति शोध । “^ देवयन्स्य { देवकामा ) दुरः 
( ज्वाल. ) देवताता ( देवलोके) रथयु (रथारूढा 


रथ-युस्- -यु ऋ ७, २,५, १०, 


१२,७१५,२९.,४५द.का १३,५, 
१ © नम्‌ नहि ट, ७५, ८२, त 


दूबर सत्यः | महता वेगेन |) वि-अरिश्रयु (प्रस्थिता 
अभवन्‌)" इति वा । द्धितीये स्थले ? देवम्‌ >> दैवम्‌ 
( देव-प्रा्तिकरम्‌ ) इति शोध । हेद्वार (*ज्वाला 
| पृवो्तयत्‌ |) रथयुः उक्तप्रकारक रथ धारय्वमू 
(आत्मना सेव्यमान रथ देवान्‌ प्रति गमयत)* इति वा 
(वैतु सा (फ़ एप 1,[४१५] 0ष्प्त रथयु- 
|विप | > यनि सूपं बहु स्थाने एक० इति मात्रम- 
भिभ्रयन्त १)। 

) विप >> नाधा । रथ-+अयु- (स्वामिन्‌) > 
घस *रथा्यै->> नेप्र यनि [तैतु या [६,२५ 
<~ | रथ->> | ^ रथर्‌- + क्यच प्र. इतीव (तु स्क 


दे [निघ २,१४] ७.4५ [३,३१ ¢| )] । 


४) अत्र रथ- इति * रस-पर्याय द्र । 

1) अत्र रथ~ इति ^ दीति पर्याय द्र । 

य) अत्र रथ- इति वाहन-पर्याय एव भवति । 

४) नाप । ०) रथ-वन्त इति शोध । शेष यथोक्तं 
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१०, १०, १२, ८; १३, ५४, 
१८५, ५, १०, १९८, २९, का 
१९१, ५, १, १२, १; ८, १४, 
७, २, १६, १, ७, ३२, २, 
१९, ९, ४, ते १, ८, १३, १, 
२, ६, ७५१, रबु, रे, १, ७, 


२६३७ 


र्बु, २९, १०, १, ४, 
१,७५.११... 2.1. 
१५, २,४,२, १, १२, १, 
१७-११-33, 
१,.२..९.३...३.. ५ 3,. 9; 
१,३1.3. 
४, ३, १० २२, ५, ८ २, 
मे १, ११, ९य्ब्‌, २,३,७, ६, 
१०, ७, १, १९, २०, £, ७, 
९११, ९.३...) १.६, 
५, १६, ४, काठ £, ऽब, 
१२, ५१, १९, १०-१्‌, १५ 
७, ११, १६, १९, १७, ६, ८, 
१८, १२, १९२, २९, ५, 
२२, १४, १ रर, २", ४,१२४. 
१२, २, ३४५, ११, २७, ७नबूर, 
२३९, 9 क्‌ ८, ६१, द्द, ९, 
२६, ५, ७, २९, १, ७९, ३१, 
२०स्बु, ८, ११, कौ ३, २; 
५, जे २, ५, <, रौ ८, 
११, ६, ९, १९१, ३, १६. १२, 
३, ११; १२, १५, >, २, ३, 
५, ४,२, ३, पे २,४९.२, १७५, 


रथंतर-> 





[ 


१, २, १६, ५४, ३, १३३.१०, 
११, -रस्य तै २, ५, ८, ११, 
मै २,३, जस्बु, काठ ५, २, 
१२, ५.१, २३, र¶ृ, रौ १५, 
२, ४, -रा पे १७, २९, १६, 
-रात्‌ ते , ३,२, १, रम्याम्‌ 
पै १६, ५७, ४, -राय काठ 
५१, १, रौ १५, २, ३, -रे 
ऋ १, १६४, २५, मे १, ११, 
५५, छ, ९, १०, काठ ७, १४, 
१४, “बु, कद, ३, रौ ९,१५, 
३, पै १४, १, १२, १६.६८, 
२, -रेणमा २९१, २३, का 
२२,३,१, तै २,५.३, १, मे २, 
२,४, २,११,१२, ७, २,२ ब, 
काठ १९१,७., २६,१५, २३८,११, 
४२, ४, दौ ८, ११,७ 
रार्थतर'- भुर ते २, ५, ७,२, 
७, २,८,२२, -राय मा २९, 
६०, का ३१,५.१, तै २,३, ७, 
२१, ७,५,१४,१, मे २, ३,७, 
२,१५.१०, काट १२, ५५, ७५५, 
१० 


०) अर्थं ४ । विप ([*बलुरुगति-। चक्र-(*गद्‌ाख्याऽभ्युध-, 
चैतु अन्ये रथावयव इति! )। ८ ५८इत्‌ ।वतेने।>> भवि ) 
+वृल्य- +( 4८या [गतो] > भवि ) >> "या- > बस 
*वुव्य-या- नप्र यन इति मतम्‌ । 

?) निदैश ४ प्र१ रथ्य ( ) इव इति शोध. । अग्नि 
स्वानीत्‌ (शब्दं करोति) न (यथा) पथा (गच्छत्‌) वा 
(जलप्‌ ) इव (यथा [च]) पथा ( गच्छन्‌ ) रध्य (अर्व. 
| शब्दं कुर्यात्‌ |) इति वा (ठ सा ,वैतु वै रथचक्रम्‌ 
इति, सा [पक्षे] =रथ इति, १७ रथ्य [= रथिञम्‌ |, 
व इति शोधुफ 0४ प्र = रथचक्रा इति च) । 

५) नदशः ४ रथ्य(म्‌ )इव इति शोध [तु 7 ३३१ 
(तु फर [शौच २, ५६), वैत पपा अनु यनि. सत्‌ 
=प्रर्‌ इतिसा प्रम, =तृ१३इति वें, [पक्षे] तष 
च ? ] । "आश्यम्‌ (अरम्‌ ) न (इव) रथ्यम्‌ चक्रम्‌ इव (च 
|सन्तम्‌ आत्मानम्‌ |) आवहत (आवतेयस्व)' इति वा । 


५) विप्र॒ (*रथयोग-युक्ता-] सरस्वती ( नदी-विशेष-|) । 
यत्‌ प्र उस [पा४, ३, १२१ (तु ८ [77४५ ७८, 
६८१॥, वेतु वे सा एण © प्रभू रथी-~>यनि 
इति, सा [पक्षे] रथ्या- = राजमाग॑- इति) । प्र१ द्र । 

९) नाप (नदी-) । च्यु धरि. द्र । 

£) विप (अख-) । 

8) नाप ( सामन्‌-, छ्दस्‌-) । व्यु ४। ऋ पपा, 
तात्रा ७, ६,४}, पा |३, २,४६.1 < [रथ->] थम्‌ + 
तु इति, सा पपा अनवग्रह (तु माश ९, १,२,३६. 
< ` रसन्तम्‌- इति) । प्रथमेऽथं («८ ^रथ्‌ (= + रस्‌ । 
“शब्दे >> भवे ) ^रथन्त- + मत्वर्थे र, प्र॒ इति च, 
द्वितीयेऽर्थे यनि धा बन्धने वृत्तिरित्येव पिरेष इति च मतम्‌। 

४) सग अप्रा ३,२३ रा० इति ताद्धित पामे । 

) सपा शौ ११,४,० द्यावापथितीभ्याम्‌ इति पमे । 

1) विप । प्राग्दीन्यतीय अन्‌ प्र (पा ४,१,८६) । 


रथंतर-> २६३८ 


(ष 0 





1 नि मी 


रा्थेतरी- -रीम्‌ ते २, ५, ६, ६१, ६, मै ४, १४, १३, 
७,२बु रद्‌ ऋ ९, ९३, ४, अरदत्‌ ऋ 
रथन्तर-सामन्‌*- -मा काठ२४,२१¶ ७, ४७, ४, १०, ८९, ७, 
१स्थन्तुभ्‌ पे २०,३९,१ अरदत्‌ ऋ ३, ३३, ६, भरद 
र्थ-पति- प्र रथ- द्र ऋषि, ३०, ३, ७, ७९) ४, 
रथर्वी०- र्या शौ १०,४,५. पे १६, भरदतम्‌ ऋ १,११६.७. 
१५,५ रराद ऋ ७,४९.१ 
रथ-वत्‌- प्रखर रथ- द्र. रदव्‌- -दन्तस्‌ शौ २, १३६, १६०, 
रथिर~ -र ऋ दे, १, १७, ३१, दन्ता ऋ १, ११५७,११ 
२०, ९) ७६, २, ९७, ४६, रदन्ती- ~न्ती ऋ ५५, ८०, ३, 
४८, खि, १०, ३, कौ २, -न्ती ऋ २, ३०, २ 
५५७९], जे २, ४७, ५, -रम्‌ | रदितु- -ते शौ ११,११.७ ११,१३, 
ऋ, २६; १3 ७, ७, द) १४, २५ 
-रा खि १, ११, १, -†°रा | {रदौ -वसु"- -°सो ऋ ७, ३२ १८, 
त ७, ६९, ५, मै €, १४,१०., कौ १,३१०, २, ११४६. जे १, 
काठ १७, १८, -रा खि १,३, ३२,८, रौ २०,८२,१ 
३, -रास ऋ ८, ५०; ८, ९, | ५^रघ्‌ ,न्धू (बधा 8, रन्विः ऋ ४, 
९७, ३७, १०, ७६, ७, खि २२,९. 
३,२, ८, कौ २, ७न्णु, ज रारन्धि' ऋ १,९१,१३, २,४१, 
३,५८.४, -रे खि १,११.७ ४, ६,२५.९, १०,५९.५ 
^^रथिराय, आ५८२० द्र रध्याम तै ६, २, २, ११, 
रथी- भ्र, ऽरथ्य~, ररथ्य- रध्यत्‌ पै १८, ३१, १, 
रथ-द्र रध्यतु शौ १७, १,६, रध्य मा 
५८रद्‌ (बधा )%, रदति ऋ १,१९६.६, १०,२८, का ११,८,५. ते १,८., 
रदन्ति ऋ ७, ६०, ४, मे ४, १६, २, मे २, ६, १ २, छ, ४, 
१२.४, रन्ताम्‌ चौ ११, १२, ६, काठ १५५, ८ 
८, रद>दा ऋ १, १६९, ८, रराध पे ५,३७.४. रारधु ऋ ७, 


४) विप (सोम-) । बस. (तु तेना १,४,६.७ प्रग ) । 
४) विप (॥* घातिका~। पृदाकू-)। (^^ रथ = «^२ध्‌ । 
"हिसायाम्‌ °> मवि) * रथर- + (५८मा [कतौ |> कतरि) 
* मी->> उस *रथर्‌-मी- >> नैभ्र यनि [तैतु फ, 
प्रा^७।२,२५ ¢] प्रग्र नाप सत्‌ = सपेमेद- इति, 1.8 , 
१.५0 रथर्‌- [= 'रथचक्र-] + (५८बवी ("काम |> कतेरि) 
श्वी->> उस. यनि इति च ]। 

९) विप (अग्नि, इन्द्र- प्रश्र ) । < 4^^रथ्‌ 
(= ५८इघ्‌ ^ मतिशौर्यादिषुः । त॒ प्र ६९३ ¢, वेतु अन्ये 
मतव <रथ- इति ]) । 

५) विलेखन दशन-विदारणन्दानादिषु धा, १ृत्तिः । 





आाभाककणाकरकाकवयया त 1111 वि णियाग्यणकिववानिववीग्ययनवावनवागयनषनिकवनकावगषवकिकाषगिनिषनायय्वो 9 
"------------- 


«रध्‌ गनध 








१८,१८. रन्धी ऋ १,१७४.२; 
८, १६, १३, ७, ३१, ५, शौ 
२०,१८, ५, रधम्‌ ऋ १, ५०, 
१३, रौ १७, १, ६, २५, 
पे १८, ३१, १, {स्थाम ऋ 
१०, १२८, ५५, तै ८, ७, १४, 
२, काठ ७०, १०, शौ ५, ३, 
७, पै १,७८.२, ५,४,६ 
रन्धयते मे ४,४,६बु, रन्धयामि 
रौ १९, ६६, १, पे १६.१५०; 
“^, रन्धयत्‌ ऋ >, १९, ६, 
रन्धय, ऋ £, ४३,१; रन्धयम्‌ 
ऋ १०, ४९, ४, ५, रन्धयासि 
दौ ६, ७, २, रन्धयासि शो ६, 
६,१, ५४, ३, पे १९५ ३, ११, 
रन्धयतु पै ९, २५, १०, रन्ध- 
यन्तु शौ ७, ११४, ३,प ४, 
९,५, ९,२५५, १५, रन्धयस्व ऋ 
२, ३०, १६, रन्धय,~या ऋ 
१, ५१, ८, १३२; ४ द, ५३, 
१४, ६, १९, १२, ५३, [५- 
५७], ७, २०, २, १०, ८७9 ८, 
दो ७, २२, १, २, ८, ३, «†, 
१२, १, १४, पै २,१३.७, २१, 
9 द, ८, ४ ६, ९६, ६, <, 
१७, २, ५, रन्धयाध्वै पै ९४, 
७, रन्थयानि ऋ १०, २८ ९; 


°) रोद इति शं ग॒ सात। । 

2) विप. (|“ब्ृद्धिमद्‌ू-वसु-] इन्द्र- ) । (4८ >) 
* इृधत्‌-+ वसु- >> बस * वृधद्‌-वसु- ( तु इृधव्‌- 
वार-) >> नेप्र यनि (त |तास्पयै। ल्फ, वैतु पपा 
परथ «५८^रद्‌ > रद- >> रदा-इति पूप इतीव तु सा 
म विच. छट ।2)।॥ 

४} धा हिसा-दमन-सेराद्धथादिषु इत्ति । 

४) लोटि मपु१। 

1) *रारन्धय ~> नैप्र यनि । धा. ऋ ६,२५.९ इत्यत्र 
दिप्नायाम्‌ , अन्यत्र च रजने एत्ति (तु ।तत्पये। 69. 
चपर, वेतु या [१०,४०] एप. प्रश् अन्यथावदा. 9) 


«रध्‌ रध्‌ > 





अरन्धयत्‌ ऋ ७, १८, ९, 
अर"धयत्‌ ऋ १, १३०, ८, रौ 
१९०, ४, १०, १६५, १७४. वै 
९, २५, १४, १६, १५, १०, 
अरस्थयः ऋ १,५१, [६ (१३०, 
७)।,२२,११,१९, ५५,२९,११. द, 
२३,२, अरन्धयष्‌ ऋ१०,४९,५ 
रीरधत्‌ ऋ २, ३३, ५०, 
रीरधासि पे १९, ८, ६, २०, 
१२, ४, रीर ऋ १,२५, 
२०, २, ३२, २, ३, १६), ५९, 
८, ६०, ८, कार ७०, १०५, 
रीरध ~>घा ऋ १०, ३०, १, 
¶रीरघतम्‌ ऋ ७, ९४, (२, ८, 
८,१३॥, कौ २,२६८, जे २,२२, 
१५, रीरधत>> ता ऋ ६,५१,६ 


२६२९ 


रर्वन- >> च^रन्धनाय०, अरन्ध- 


नाय. ऋ १,५३, १०, रौ २०, 
२१,१०] 


रन्थयत्‌- -यन्‌ ऋ १, ५०, १३, 


५१, ९, कौ १, ३९२१, जञ १, 
४४, २, रौ १७,१, २४, पे 
१९,५०१३ 

रन्वयन्ती- -न्दी वै ३,२२.४ 


रन्धयमाण- -ण मे ४,४,६ब 
रन्धि~ -न्धिम्‌ ऋ ७,१८,१८ 
१रधोवाय्पे ४,२१.५ 
रधर" ध्रम्‌ ऋ २, ३४, १५. ७ 


५६, २०, पै ९, ८,८, धरस्य 
ऋ २,१२,६, ३०, ६, १०,२४, 
३, शौ २०, ३४, ६, पे १३, 
७६ 


रन्ति- 





१ ० (८,८ ०,३)।, १०,३८,५ 


रध-तुरः*- तुर ऋ ६,१८,४ 
रन्‌» ऋ १, १२०,७ 
रन्त «रमर 
रन्ति(बपरा }- -न्तय ऋ ७, १८, 


१०२, ९,१०२.५०, चै १२, ७, 
१२, २०, ५७,६०, -स्ति मा 
२२, १९०, का २८, ६, २४, 
ते १, ६,३,१, ४, ४, १२, 
४०, ५०, ७,१,१२,१०.१८,२१, 
४,१७.२०, से ४, ९, ११, काठ 
२२, १४.०००, & १, ३०, ४४, 
९०, शौ २, १०, ६५, पे ९, 
१०५, २५, १४५, २, १०, २४, 
२०, ४१, ३, -न्ती कौ २, 
१००४ जे छे, १७, १०२८, 


रद्ध- द मे ४,५, २, -म्‌ ऋ 
१०, ११३१ ८, -द्धा मे ४, ४, 


०) पामे पर १३६२द८द््‌। 

४) वा श्तौ इत्ति (तु सस्व टि मना->>-नये)। 

०) वैतु सा <«^राव्‌ इति । 

५) सपा ऋ १०,१२८,८ प्रशर॒ रीरिष इति पामे । 

९) वतु सा णिजन्त इति । 

{) भाप ।इनप्र 1 ४) शोध प्र १८८७} द । 

४) बप्रा । नाप (कऋद्धिमत्‌-, मन्द- प्रच )। 

1) विप (इन्द्र-) । उस । 

‡) उप <-^८तुर्‌ “चोदने' (तु ऋ २,१२.६) । 

८) निदेश १ महोरन्‌ >पपा प्रश्च महू, रन्‌ 
इति! महा (*महान्तौ) इति "वरच्‌ इति च पदे इति मतम्‌ । 
[ ५८ब॒ । आछादन । >> कतरि * वरग ( = वारण्‌- 
| रक्षक- |) >> प्र २] *वरणा >> नेप्र "वरुन इति । “(हे 
अधिनी) हि (यतः) युतं महा (महान्तौ ) वरन्‌ (रकौ )} 
अस्तम्‌ इति वा. (वैठु वे स सा = दातारौ 
< «८रा "दने"] इति, 6 0ष्टप् |पक्षे] यनि. 
माप सत्‌ सप्त१ इते, 2५ (२, १०५७. 0, महु 
रन > महे रणे इति शोध इति च) । 

1) विप, (हिसाङृत- | नियुत्‌-) । < ^^ रन्त्‌ 


रध्र-चोद्‌'- -द्‌ ऋ २,२१.४ 
रध-चोदन'- -न ऋ ८, ८०, (६, 
६१ ४४,१०)३॥ -नम्‌ ऋ दै, ४४; 


-न्ती पै १२, ७, १२, शन्ते 
मा<८,०्२,कार, ६ २, तै 
७, १,६९.८, मै ४, २, ५ 


(= «रन्ध ) "हिसायाम्‌" (ठ (बा वें सा, वैतु एण 
परभ = योदूष- इति कत्वा नाप इति, षक नाप 
[गो-] इति, 0. भाप < «रम्‌ इति च ) । 

५) विप (| रलनक्रत्‌ । यक्र देव-, अप्सरस्‌- [= रमति-]), 
<-^^^रन्त्‌ (= *4^रञ्ज्ञ ) ^रज्ने' (तु वें सा 0, 
वैतु अन्येऽन्ययावदा ४} ") सपा रन्ति (माश्च १३, 
१,६.२ तेना ३,८,९,२,१२,२ मत्रा १,३,१४ काश्रौ २०, 
३,४ प्रभ च)<->>रति (कारी १२,४८प्रश् च) <-> 
रमः ( द्राश्रौ ९, ४,२२ लानो ३,८, १२ हग १,१२, 
२ च)<~>>रमति (तैत्रा ३ ८,९.३ प्र आपश्रौ २९, 
९,१३,१२,७ च) <-> प्रा ५, २२ आश्रौ ८,१३,१ रम 
इति पामे । ०) सपा ररन्ति->>-म्तीः 
इति पामे । ०) =सपा आध्रौ ४,१२.२ । मै ३.१६, 
४ तु राति, इति पाभे.। १) = सपा तेआ ३,११,१२ 
मत्रा २,२,१४ आपश्रौ ६,५,७ प्रग । आश्रौ २,२, १७ 
माश्रौ १, ६, १, १५ तु पुष्टिः इति पमि. । 

ग) बिष (|रजनरील- इन्दर- [प्रकरणात्‌ |) । -न्तिस्‌ + 
सू°>> नैप्र यनि दीधे (वरैतु सा *अश्वयो विप सत्‌ 
प्रर इति वा स्वी, भ्ती->> प्र१ यनि. इति वा४)। 


ररन्ति- 





रन्त, रनत्य- ^^रम्‌ 

५^रन्ध्‌, रन्धन- प्रभ +रवूद्र 

रन्ध्र -न्धम्‌ ऋ ८, ७, २६ 

^^रप्‌ (ववा )4, >> रारप्‌ , रपामि कऋ 
१०, १०, ११, शौ १८, १, 
१२, रपत्‌ ऋ ९,१७४, ७, 
१०, ११, २, रौ १८,१,१९], 
अरपत्‌ ऋ १, ११९, ९, ५५, 

~ ६१, ९०, धपेमः ऋ १०, १०, 
४, शौ १८,१, 
रारपीति ऋ द, २, ६ 

रपस्‌ -प ऋ ७, ३४, १३, <, 

१८; ८०१६; २०,२६, ६७, २१, 
१०, ५९, (८-१०९|, ६०,११, 
९७, १०, १३५७, २, ३,मा 
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०) विप (|ओषधघीना भरणर्नी-] दिश्ा- ।ऊर्वा-|) । 
५।२न्त्‌ (= ^८२न्ध्‌ “= «/राध्‌ | ससिद्धौ|) + क्तिच्‌ प्र । 

०) ण्ति इति शोध (तु सपा तै ध, ४,१२.४ 
भिन्नस्वर सन्नपि समानाथं रन्तिः इति पामे )। 

५) नाप (छिद्- ) । < ^^रन्धू “छेदने (तु पाडभो 
[२,३.३०] तप , वेतु एफ फ़ < 4/रद्‌ इति, 
।पक्ष] अमा <-^^रम्‌ + ^^ इतीव ए) । 

%) धा व्यक्ताया वाचि व्यतिक्रमे च वत्तिः। 

९) तु सस्थ टि प्रति। 

) «८सप्‌ | समवाये |> सपेम इति शोध ४ (तु 0 
विमरमात्रम्‌ ) । 

8) भाप (पप- [या ४, २१) । धा व्यतिक्रमे बृत्ति । 

५) पामे पृ २६२१८द्‌ । ५) तपः इति सोधः। 

4) “यत्‌ (लं) समाने चृभि (देवै (सहचरित सन्‌ 
रपांसि अहन्‌ |) यत्‌ (तै ` युक्त रपासि विवे (अवधी ) तत 
ते (तव)दंस (विरिष्टे कम भवति )' इति वा [तु 
पपा प्रध्र, वेतु र्ण ( ए २५, ६०२।४.] ), 0 
(3 । अत्र विवः, अपांसि इति पदे इति ५] । 

५) दहे इन्द्र } ल शयुष्णममियुध्य, कुयवं दश्च, सूैस्य 
चक्र `सुषाय (इति कृत्वा) रपासि अविवे (अवधी)* इति 
त्रा । पस्थ. श्मुषायः (ठु पया भ्र )>> य्‌ इति शोधः 
(ए ऋ १,१७५.४) । उन्न अभियुध्य, दक्ष, "युषायः इति 
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0 ता 1 धा । का 0 किरीम कीनि कमी मम 


१२, ८४, ३५, ११, का श, 
६, १०, २५, ४, १०, ते 
२, ६, १०, ३, मे २,५७, 
१३९, {", काठ १६,१३, क 
२९.४, शौ {४,१३,२, ३, 
५, ४, १०, ६, ५७, ३, 
१. 1. २, पै ९, 2१; 
१८, ३, ४, ७, 
५, १०, ९, ७, ५, १४४, 
१९, ६, ११, १२, १३, ५, 
१९, १८, ७, ८{, ९, ४१,४, 
२०, ४१, ७, -पस ऋ २,३३, 
३, ७, पै १५, २०, ५, -पसा | «रू > रफित"~ -ताय ऋ १०, 
ऋ ७, ५०, [१-३], -पांसि ऋ 
१, ३४, (११, १५७, ४], ६९, 
४1, ६, ३१, ३५, खि १, ११, 








३, मा २४, ४७, क। ३२, २, 
१०,ते४,२, ६, १, तन 
२, ७,१३, काठ १६, १३, 
क २७, ४, पे ११, ६, ४], 
रारपत्‌- -{पत्‌' कौ ९, २८१, 
जे १, २९, ९ 
५“ रप्ठा" >> रप्शत्‌- >> रभ्डद्‌- 
ऊधन्‌"~ -धभि ऋ २,३४,५ 
{रण्सुद्‌"~ -प्सुदा ऋ ८, ७२, १२, 
मा ३२, १९, ७१, का ३२, २, 
२, ६, २,को १, ११७, २ 
९५२, जे १, १३,३ 


११७, २ 

५ भ 
+^र म्‌ म्म्‌ ०, रभेप १९, ३१, २, 
रभन्ताम्‌ पे ७,३,३, रभस्व शौ 





क्रिया-समुच्रये लोरि सति “अविवे ` इति सामान्यवचनं 
क्रिप द्र (पा २,४.४.५)। इहापि ^ प्रभ अपांसि 
इति पदमित्याहु* (तु ¢ टि) । तन्न । 

1) सपा ऋ ६,५९.६ वावदत्‌ इति पासे । 

५) धा पूरण, बद्धौ (ठ ॒विरष्टन्‌- ।निघ ३,३, 
प्र«८रप्छ ) इत्ति । ४) विप (घेनु- ) । वस 1 

०) स्वरूपम्‌ ¢ पपा नावग्रह.। सा (ऋ कौ ) =गवाजयोः 
पयसू्‌- इति कत्वा <रिप्सु द~, छिप्सु-द-, रप्‌- । मन्ध 
+ सु + द- इति वा, < रप्‌- + सुद-। <-+^सृद्‌ ] इति वा, 
म विव च यावाप्रृथिवी-विशेषणमिति कत्वा <रप्सु-दा- 
इति, यत्र पूप =रूप ।तु अप ४८, ५९ म॒ भाप 
|= स्तोत्रेण स्थिति-। सद्‌ <रप्‌- । स्वति + «सद्‌ 
इति, ८ प्रश. प्सुदा- इति प्राति इति, 6. एष्ट 
यनि प्राति इति च । वस्तुत भाप (शक्षीरात्मक भोजन- 
भृति-) । “हे गाव यज्ञस्य मही (महत्या) रप्छ॒दा (भोजन- 
भरत्या) उपावत्‌' इति वा । (+ प्स । «८बप्स्‌ 
= ५^भस्‌ 1 "भोजने" >> कर्मणि) * घप्सु- > नेप्र 
^ रप्स॒- + मृत्‌- (भाप ) > षस ॒रप्स-मृत्‌->> नप्र 
यनि इति सतम्‌ । 

0) धा *रिक्तमभवि वृत्ति? (वैतु.सा (फ़ प्रभ 
हिंसाया रोगे इति, वे शब्दे इति ४} । 

५) सपा शौ ७,२०,६ आरभे इति पमे । 


«रम्‌ भस्म्‌> 


२६४१ 


“रम्‌ 








 १९,११४, पै १६,९०,४ 


रारभे पे ८,११,१०. 
रभ->>रभिष्ट्टा- छया चि ५,७, 
२,८४०, मा २१, ४६. का रदे 
५,४, मे छ, १३, ७, काठ १८, 
२१, -ष्टा ऋ ५,५८.५, मे ७, 
१४,१८ 

रभीयस्‌- -यस मा २१,४९, 
का २, ५,४, काठ १८, २१; 
-यासम्‌ खि ७,५७, २,८, मे 
@, १३,७ 

रभ्यस्‌"~ -भ्यसः ऋ १, १२०, 
॥.1 

रभस- -भ ऋ १, १४५, ३५०, 
-भसा पै ८,२,१४० 

१रभसः- -सः; मा २९,३८, का 
गर, ४, १०, मे २, ११, २, 
-†सम्‌ ऋ २, १०, ४, ३, ३१, 
१२, ६, ६१, १, मा ११, २३, 
का १२५२५१२. तै ७,१, २,५, 
५,११३.३, म २७, २, ४,१४८ 
७, काट ४,१ ६, १६,२, १९३, 
कृ ३०, १, -साकऋर२,१,८, 
-सा, ऋ १,८२, ९, प्यूधठ, ३३, 
खानि ऋ ९.९६, १, कौ १, 
५३२, जे ९, ५५, १, -साय 


ऋ १,१६६, १, -सास ऋ 
१६९६५१०, १०,९५.,१४ 
रभस्-वव्‌- -वत ऋ १, ९,६, 
रो २०,७१, १२, -बद्धि ऋ 
१०,२,७, -वानू ऋ १०,३,७ 
रभो-दा- -दाम्‌ ऋ &, २२,५. 
रौ २०, ३९.५५ 


रेरभसः- -सस्य ऋ ९,७३,६४. 
रभसान्‌“ -नः ऋ ६,३,८ 
रभिः- -भि ऋ ८,५.२९ 
रम्भ॒ः- म्भम्‌ ऋ ८,४५,२० 


रम्भिन्‌- -म्मी ऋ २,१५.९ 
रम्भिणीः- णी ऋ १,१६८, 
३ 


«रम्‌ (बधा ), रमि, रामि, रमते ऋ 


८,१०१.४, रमते ऋ २, ३८,२, 
१०,१४५, ४, हौ १०, ७, ३७, 
पै ५, २१,७, १३,१, १४, १७, 
१०,८, २०,३,३, रमन्ते ऋ २, 
३०१, १०, १११, ९ ¶ृते २, 
४,३२.५, प्‌, २,८, ३, मे ३,२, 
६१, काट २०,६१ ८, क २९, 
८बु", पै १२,७,१२, रमसे शौ 
२,१८.३], ५,२२, ९, रमताम्‌ 
खि, १५, २६.०७.८५, ४, मा 
२२२,१९, का २७, ६,२, शौ ७, 


१३,४, पै २,७७, १, १०,६,८; 
२०,६०,११२, रमन्ताम्‌ रौ ७, 
१०.४०, रमन्ताम्‌ मे २, १२, 
४,७, २, १०, शौ ७, ११६, 
१०, ८, १,१, पै १६, १,१; 
2२०, १९, ७०, ५७,५, रमस्व 
ऋ १०, २३४, १३, मा५,२२; 
१२.३५, का ७, ७, ३; १४.३२, 
९, मे १,२,४,८,८, कार २,५; 
२५,४, क १,१८, २७५. रम? 
मा ६,७, का ६,२, १, रमेधाम्‌ 
मा ५,१५७, काष्‌, ५,५, तै १, 
२,१३.२, द, २,९, ३, रमध्वम्‌ 
मा ३,२१. ६,८, का ३,३.१२, 
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रन्तः ऋऋ १, ६१,११,७,३९.३; 
नो २०,३५.११. ` 


*) ° इति पाठ 2 यनि शोधः । 

०) तु त॒न्यस्‌- प्रथ । 

५) भाप. । तु. सस्थ टि समर्‌ भादत्त। 

4) नभस्‌->>{ष१।-भखः इति शोध [तु सपा र, 
१३.३1 ए नभसा (>> -मस. ।तु ॐ ) इति] । 

०) विप । मत्वर्थ भच्‌ प्र उस. (पा ५, २,१२७ वेतु. 
पाड ३,११५७ वानि. ४,१४ ऊद्‌कतते असच्‌ प्र इति|) 1 

५ भाप. (* शब्द्‌ )। असच प्र । धा. शज्दे उत्ति 
(ठु «^रप्‌, 4८छ्प्‌ ।वैतु धा वेगे वृत्तिष्तवावे.सा 
© भाप इति, ध प्रभ्र विप. = ¶१रभस्‌-इति च)। 

४) सपा, पै ६,११,२ सौमनस्य इति पामे. । 

०} तु धियसान- । 
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सस्थ इव इति पदँ * सप्रत्यर्थ दर 1 
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०) पामे पृ १२३१ द । >) पामे १२६२७ द्‌, । 

५) अमेध्यम्‌ इति पाठ १ यनि शोध. (तु, स्पा. मा 
६, ८, मे १, २, १५ प्रखर ) 1 एतद प ३८९ सस्य. 
१रिहतेव्यम्‌ । >) रमन्तः नेप्र र(अ)च्त>> यनि. इति । 
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५) वेतु, 6. प्रभ <५८२न्‌ इति। ») पामे पू२६२९ 
९) घा, विसजेने इत्ति (तु या|१०,९] प्रभू )। 


८ द्र । 





रम॒यत,>>ता ते २४४०७११, ९, 

१, काठ ११, १३, अरमयन्‌ मे 

१,८, ४१, अरमय. ऋ २,१३, 

१२, ७,१९.६; ५,३१, ८, रम- 

येत तै १,७,१,६ 

रामयन्ति ऋ ७, ५६, १९, मे 

७,१४, १८], रामयः ऋ १, 

१२१,१३ 

अरीरमत्‌ ऋ २,३८,३, ६, ७१, 

५, रीरमत्‌ ऋ ७, ३२, १०, 

१०,९२, ८४, अरीरम पे १९; 
३२,१७, अरीरमम्‌ पै २०,३३, 
४५, {रीरमाम ऋ १, १६५,२ 
मे ४,११,३, कठ ९,१८ 

रत॒- -ता मा ४०,९,१२, का 8०, 
१,९.१२. 

रेरति- -ति ' मा८,५.१, का९,६,३ 

रन्वृ- -नता ऋ ९,९२.३ 

रन्त्यण- -न्स्य ऋ १०,२९,३, कौ 
३,४, २३, ञे 2, ३, ३९ रौ २०, 
७६३, -न्स्यमूण कौ २, १, ३, 
जे २,४,८, लौ दै, ३३,१,पे १९, 
०८,२. 

रम॒- -मः मे ३,१२.४. 
रम-हा(र>>)री~ -°रि पै २, 
९१,४ 


+) 





रमण->> 'णीय- -य पै १२,७,१२ 
¶१रमति~ -तथ शौ ७,७९,२.-ति 
+~ 
ते १,६,३,१, ७,१,१२,१,१८, 
२१,४,१५७,२॥ 
ररमति- -ति शौ ६,७३,२,३ 
इरमतिः- -तय पे२०,५७,६,-ति 
काठ ४१,३, ४४,६1, पे १९, 
१०,१०, ११, २०, ४१, ३ 
रमयां «८, रमयामक काठ ७,७बू 
रम्यः -म्ये खिसा ३३,१४ 
9 रा(म्य>>)म्या"- -म्या ऋ२,२,८ 


रमक->रामकायन्‌"- -न मे ४, 


२,१०ब्‌ 


«^रम्ब्‌ , रम्बते ऋ १०, ८६, |१६, 


१७], शौ २०,१२६,१६.१७ 


+र स्म्‌ , रम्भ~, रम्मिच्‌~, रम्भिणी- 


^८^२म्‌ द्र 


रथि" -यिः ऋ १, ६६, १, ७३, १, 


१२७, ९, १२८, ४ २,१, १२, 
२५ ६२५३, ¢, २, ५.७, ११,४, 
३६, ५, ५, २५, ७, ५०,५, ६, 
१३,१, १४,५, १५.१२, ७,४, 
९, २०.२१ १, ६८, ७, ५, 
१५,५,३२,२१,८४,३, €, ३१, 
११, ९,,१०१, ७], ५१,९,१०, 
९,५,।३ (६१,१८)|,१०,१९,३, 


वैतु सा विप इति शौ. <रन्ति- इति च) । 
०) विप (अथं ९ किमीदिनी- [= राक्षसी) । 


%) सपा, भर॑सत <-> अरीरमम्‌ <-> शौ ६,७७, 
0 अतिष्ठिपम्‌ इति पामे. ०) स्पा रसिष <-> 
रंसिषम्‌ <-> ऋ ७,३२.१८ प्रश रासीय इति पामे । 

८) पपा काश्रौ ४, १४,२६ प्रभ 1 शाश्रौ २,१०,१ 
प्रशर तु जनयतु इति पासे. । ¢) परमे प ६३३. । 

४) तु. शक्न, 8.5 वैत सा गिरा इत्यस्य विप इति । 
"४" श्र, ज्ञौ ,१३,१,१९ जनय इति पमि. । 

ॐ धा. "दीपने.त्ति. (तु सस्थ टि नृ->>नुन्‌ )। 
"तुः "फलय, टि जा। ) पासे पृ २६३९ 1 दइ । 
1 किक तष्छेरस्यपू प्र । %) भाप (तु १२५९८ 


४) भाप (रन्ति- ), निप (अन्न्या- |तै १, ६, ३,१, 
शौ |) । भावे कतरि च अतिन्‌ प्र (पाड ४,६३) । 

५) भाप । भति प्र इति पूवंतो विदोष । "विप, 
८ पे ।रतिङ्ृत्‌-] अप्सरस्‌-। ठु सस्थ १रन्ति-]), भाप । 

8) नम्य- इति ? यनि. शोध । ४) विप, 
(रमणीया | उषस्‌-) । ») व्यप । भपत्यार्थीयः फक्‌ प्र । 

ण) पुं. स्त्री नाप. (घन- [निघ १,१२.) । < +८५२य्‌ 
(= «८ऋष्‌ ) "ऋद्धौ" (वेद्व॒ < +८रा इति या ४, १५] 
एफ (प्र प्र च )। क्वचित्‌ धा, दीप्तौ एत्ति 


' द ऋ १,४६.२,२,९,४) । | 


रयि~ 
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०, १४, क २८, ९, कौ १, 
८६; २२५०, ५४६, २, १६८, 
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*) नाप (साम-विरेष- [ऋ ७,२७,१-३|) । मघवर्थे अण्‌ 
भ्र (पा ५,२.५९ [वेतु भा इद्ढकत्तिरिंति]) 1 

५) नाप. । अपत्ये जातौ यत्‌ प्र, (पा ४,१, १३५ ।ततु. 
पाड ३,१०० <^^राज्‌ इति।) । 

०) पामे प्रृ२३०० छंद्र.) णो पमि पृ २५५ग५द.। 

°) सपा, काठ १९,१० क ३०,८ क्षत्राणि इति पामे । 

£) परमि पृ२६५५ दद्र । ४) पमे पृ ९२९९ (द्र. | ०) विप. ({सोमाभिषवकारिणी-। र्भपू्‌-) । नापः 

५) विष. (अदिति-) १ जस्र (राज्याधिकारपरापिलभण-यज्ञविरोष- ) । उस. । प्रथमेऽथे 
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‡* उं = ।वधका्क-। असन पूप, = इदवर-, उप. च <५८यु ।्रश्ासने] इति विवेक । 
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णौ १२,४,४९ अदात्‌ इति पाभ । 


०) नाप (*चक्र-) । (५८ "रात्‌ [= «वृत्‌ । "तेने" > 


४) तु पपा 


कररि) *वब्रातु-> नप्र यनि । >) नाप (*रथ-)। 
१) वेतु अन्य = 
*) अरास्या- सवैमिभ्य त्वम्‌ इत्येवमयं पाद्‌; सु-शोध 


(८रा ।दाने]> ) राति- इत्येव ए । 


सा प्न प्रम्‌, वैत छ़ः पूर्वेण समस्तमिति। 

४) यत्‌ प्र उरसं (पा, १, १२५) । 

४) तैतु ण्ण राज्याय इति १। 

) स्वराङ्ाऽमावात्‌ प्थङ् निर्देशः । 

४) भाप (सम्धन-) 1 धा ^सशद्धौ इत्ति (= «८राधू )1 
च अर्थैसप्त (ठुवेंष्सा एफ प्रश्, वेतु, तष्ट, 
०. प्रग्र तुमर्थीयमिति) ! ¬) तुमर्थीय्‌ भसः प्र. । 


तैप१ द्ि-९९ 


(ठ १ ८४०.) । 

®) नाप, (निर-) । (५८ बा (= «ब्र आवरण"> 
भवि) ब्रात- + (५८ छ > भवे) "भरि- > बस "छात- 
भरि- ~> नप्र यनि (तु [ताप्यै] 8 (११७, वेतु. 
या [२, १८], पाड (७, ६५], एफ फ.^6 (९, १२ 
धा अथ. ४। प्रग < ^^रा ।दने। इति, [पक्षे] या प्र. 
< ^^रम्‌ इति च १) । ५) तु.सस्थ,टि जा। 
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{कौ ९, ४१, ३८६ २, 
८५९, ९७३, १०७४८, †जे 
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इति, काठ १६.१४ इवसे इति च पामे । 

‡) सपा, ऋ ९,९८.५ चच्रहन्‌ इति पामे । 

£) सपा. मा १७,६८ दौ ७, १४,४ प्रद रोदसी इति 
पामे । ४) राघसस्पते >> सपा राधस्पते इति पाभ, । 
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४) पाठ ४ राये अषे(= आ-ऋष)भा(म-जा)दहि(त>>)ता 
इति शोधः । (ऋषभाहिता कुलीना धेनू राय आ-सपते" 
इति वा, । 

४) शोधः प्र २२३३0 द्र । 

°) धेषु (देवेषु) *वछताती [= श्ट्या (तृ १ | वैवु पपा 
परभ =श्ति ])] धुम्नानि (*ज्योतीषि) यरम्‌ (= «^रज 
= +^रज्ञ ष्दीप्तौ। >> यद्ल्यकि प्रपुरे) *रारजन्‌ > 
नैप्र यनि इतिवा व्याकरणं च (वेतु वे सा शत्रन्तं 
-<-^^रा इति, सा. । पक्षे] ठेटि प्रपु १ <^^रम्‌ इति, 
स्फ तप्र प्रर ^८२न्‌।ण्‌ |> ठेटि रूपमिति च) । 

4) वप्रा. । नाप. (समूह-) । < ^^ रश्च शयोगेः 
[तु रशना, रदिम॒- प्रण < «^ रद, "वन्धने" (तु 
पाम ७, १,९५ अर भ्रम, च, वैतु पाड (9, १३३। 
^ /र९ ^< ^/ अश व्याप्तौ | इति ? }] । 

०) *विप, (दात्‌~ पूषन्‌- { वैतु अन्ये नाप. इति |) । 
< ५ * राच (= +८₹ा, +^राख्‌) "दाने । सस्थ. धारा- 


इत्यपि प्राति समानां सत्‌ नेप्र < (* धकै->>) 
धर्ता इत्येन प्र॒ १७१८ ८ ज्ोधः द्र । 

£) वप्रा । भाप, नाप. च (क्षत्र, क्षत्रिय), नाप, 
(राज्य- ।अधिज्तकेत्र-) । -<^^राज्‌ ।* रक्षणे] । 
नाप (*देदा-) । < «^राज्‌ ।* निवासे] । 

£) पामे पर २५४४ द्र, । 

४) पामे प्र २५४६ दद्र । 

“) पामे. प्रू ११८५ 2 द । 

1) सपा शौ २,४५.१ वर्चसा इति पामे, । 

४) एकतरत्र सपा, शौ ३, ५, २ रयिम्‌ इति, अपरत्र 
क्षत्रम्‌ इति च पमे । 

५) सपा. तै ४,४,१२,२ मे ३, १६,४ काठ २२, १४ 
साम इति पामे । ८) तु टि उष्टानाम्‌ । 

५) पामे पू ११८६ ९ द्र. । 

०) सपा पै १७५.१.७ क्षत्राणि इति पमे ॥ 

४) सपा, तैत्रा २,५,२,१ राष्यूषु इति पमे । 
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१५ ६,२५, काठ २१,१२ २९,८, -{ भस्य ऋ १, ३४,९५, 
राष्ट्‌-दा- -दा मा १०, २४, ३५ | राष्ट्‌-मस्यः- -त्याय शौ १९. ३७ १६२,२१०.३,५३.५५, मा २५, 
४९५, का ११, २, २१, ३५, ३, प १,५४.४ ४८, ते ध, ६, ९, ४२, काठ 


ते १,८, ११, १९, मै २,६, ७९, 


काठ १५.६५. भुराष्टीय्‌ः 
४) पामे पृ २६६२ द्र। 
2) रा० इति सर * यनि शोध । 
५) पामे प्र्‌ ११८६९ द्र । ५ उस उप <^ 


दम्भूहइति। ° पुंस्त्री चनाप (मन्त्र, चिति 
दृ्टका विशेष, अप्सरो विशेष- प्रश्‌ ) । उस उप क्षिबन्तम्‌ । 

४) वतु ८ प्रय राष्ट॒भृत्‌ तथैव तयेव > 
(ण्मति->> ) °भृव्ये(त्या-ए)व इति शोध स्यादिति ४। 

४) पामे, ८७०८, अन्यत्र 'भृत्‌-<->> “त्‌ इति पामे । 

४) विप (रअक्ष- वरैतु ए प्रभ नाप इति) । 

1) नाप (राजन्‌- [स्वामिन्‌-]) । 

1) विप, (|स्वामिन्‌-] देव-) । 

४) उस उप, भवे क्यय्‌ प्र, (पा ३,१,११२) । षटु 
इति श्ंपा सात पा -शोधः । 1) दैषिक 
यक्रषप्रछप्र च (पा, २, ९३.११४) । 

पथ) विप. ( [स्वामिनी-| वाच्‌- )। ^^राङ्‌ | स्वाम्ये ] + 
तच्‌ भ्र. । 

य) विप (* प्रचण्ड-] वायु, अग्नि- ) । इद्ठतत 


राष्टिय"~ -यम्‌ मे २,३.७१ 


७६.५० 
रास भ-दन्तण- -न्तम्‌ पै ६,१४.२ 


<^^राज्‌ (बधा ) । प्रगतिप्रदीप्त्यथेयो, द्लेष (तु व्यु. 
तप्र ७.९, वेतु वै सा मत्वर्थ <~ रणष्टू- इति?) ! 

०) राष्टी इति विसर्गान्तं ्लोध (तु रथी- >> -श्यी 
इत्यत्र टि , वैतु पपा ध्र प्रथ यनि एेवति ४ )। 

४) धा दाने इत्ति । 

१) विप ([बाहक-] वाजिन्‌- । अश्च- ])। "रास 
(भार-) + (५श् । वहने] > भवि *श्र->>) *भ->> 
बस यनि । नाप (वप्रा, [अश्-, रथ) । पूप =भार- 
इति वा, (अधार्थे) = रथ- इति वा, (रथार्थं) = चक्र- इति 
वा ४ शेषमुक्तम्‌ (वैव पपा नवग्रह , पाड [३,१२५] प्रथ, 
नाप [गदंम-। इति इत्वा < ५^रास्‌ [इन्दे] इति वा ।तु 
एफ प्रभ ], < ^^* रस्‌ (= ५८^ऋष्‌ "गतैौः}) इति वा 
[तु. 6५ }2) । ‡) नाप (रथ-)। 

९) नाप (अद- ठव सा), 

४) विप ([वहन-कतू-] वाजिन्‌) । 

८) नाप (रथ-)। सस्थ धुर्‌- 

४) मूको. रामदन्तम्‌ इति १। 


नय म श्र | १ 3 १ ग्‌ 


= * रथगतै. । 


रासमादइव- 





रासभा(भ-अ)श्च"- -श्वा खि १,२, | रास्पिर- -रास ऋ ८, ४३,१४. 
'राहुणाः सौ १९,९.१० 
सा(स्न>>)स्ना- -स्ना मा १, ३०, | 4^रि.री,रीयते ऋ९,१३५,७, ¶ रीयतेः 


५, पै १२,६, २ 


^^रि> 





१९, शौ २०,३५४,३,९१,१२. पै 
१२ ५,२, अरिणात्‌ ऋ २,१५. 


१९, ५९.२८५, १, ३, का श; 
१०,९, १२,५,९., २८, १,१,३. 
तै १,१,२,२, &,१,५.४, मे १, 
१,२.३२, २,७,९, २,१३७, ‰,१, 
२,९, १,७, काठ १,२, १६, ५, 
१९.६, २१,१, क १,२, २०,४, 
८७,१, -¶ृस्नाम्‌ मे ७, १, २, 
काठ ३१,१, क ७७,१ 


ऋ १०,५३,८, मा २५, १०, का 
३५५, ४,९, शौ १२, २, २६, पे 
१७,३२,६,७ 

रिणाति ऋ १, १६६१६, रिणते" 
ऋ ५, ५८,६, { रिणच्‌ ऋ <,७, 
२८, १०,१३८, १\, शौ १३,१, 
२१, पै १८,१७,१, रिणा रौ 
२०, १३५,११, †अशरिणित्‌ ऋ 


६, अरिणाः ऋ ७, ३०, ६, 
अरिणा ऋ १, ५६, ६, ४,१९, 
|५, ४२, ७], सि ५, २१, १, 
अरिणीत ॐ २, ६०,२ 


{रिणत्‌- -णन्‌ ऋ २, २२,४, ८, 


३२,।२, ९, १०९.२२॥ कौ १, 
४६६, जं १, ४८, ६, 


{रित~ रित ऋ £, ५७, ४, काठ 


२३,११, कौ १,१४८, जे १,१६, 


नु ः्रास्नाका काठ २५, ९, क 
७०,२. 
रास्पिन०- -नस्य छ १, १२२.४ 





*) विप (+ वहनकुराल।ऽशवयुक्तरथवत्‌-। अश्विन्‌-) । 


बस पूप =*विप (वतु मासा प्रखर नाप |गर्दभ-। 
इति )। स्पा तेआ १, १०, २ रास॒भाश्चा इति पामे । 

०) -रशना- । < ^^+रास्‌ "बन्धने" (तु [पक्षे] अभा , 
वैत॒ पाड (३,१५]< +८^रस्‌ [अथं 2 ], ००१८८ 2 ४६, 
२७२] < [५८यप्‌ [बन्ने] >>| * य्‌।स्ना- इतीव? ) । 

९) शोध पृ १७८६ छद । एफ प्रभ रास्ना+ 
अल्पार्थे कः प्र इति । 

4) विप (* देन्य] भयु- { "जन्मन्‌-]) । हे विखे 
देवा , व (युष्माकं) रासिपनस्य (देव्यस्य) आयो ([निर्घरणे 
ष | जन्मन = सस्य मध्ये) मातरा ( द्यावापृथिव्यौ )} 
्रकरणुध्वम्‌" इति वा । (^^* रास [= +^^राजञ्‌ | >> भवे) 
+ रास्‌-+ मत्वर्थे पिनच भ्र उस. [पावा ५,२,१२२ (तु 
[प्रत्ययार्थे] या |£, २१], [विप इति म्रे] वे ©, 
वैष सादु प्रभ =नाप |स्तोतृ-] इति, या प्रभ 
<< ^^रप्‌ वा «८२स्‌ वा? शब्द्‌" (तु | स्तोत्र- वा जल- वेति 
कृत्वा] $ १४२), [पक्षे] सा < रास्प- इति १] । 

९) नाप (ऋतिवज्‌-) । (आयो ( जन्तुमात्रस्य ) मातु 
( प्रन्याः ) परमे कर पदे (यक्ञवेदिकायाम्‌ ) रातहव्या 
( ग्रहीतहविषः; ।सन्त ]) नमसा (युक्ता सन्त.) घशन्यम्‌ 
(अग्निम्‌) अग्मन्‌ (तत्र च ते) वासे (*भासना्थं ) 
मृजन्ति (दीपयन्ति)" इति वा ¦ (५/रास | शब्दे -स्ठतौ >> 
भवि) * रास + मत्वं पिरच प्र उस [तु [अदत | सा , 
वेतु. वे, ५७, प्र विप इतिः क. 46 [१, २१ ९ 


२,१२.३; २,३,१ १, &,२८,१ ५ र्ठ 
१०,६७,१२, ते १, ५, ११, ४, 
मै ४, ११,२, १४,५, काठ ९, 


†रीति- -ति ऋ २, २४, 
१४, ३९, ५४५८, ६, १३, 


“रास्पु- (जुवः (<-^^रा "दने + «स्पृश |) > 
* रास्पिन्‌->> यनि इति || 

) (कतरि < 4^+राष्‌ [= “राज्‌ | दीप्तौ) "राष्मण- 
म>>-ण इति इोध (घुसा मूको रंपा फ़. 
यनि., वेतु पपा मूको च शराहुणा इति, मूको 
दा रा० इत्यपि ?)। विप (+श्राजमान | आदित्य~) । 
अत्र संहिताया राहुण हम्‌ >> नैध्रन्णा श्राम्‌ इति 
वणैपरिणाम द्र (वतु सा प्रश्‌ सवरविरोधे सत्यपि 
[तु फ । यनि = राहु-> ।त्‌१। इणा इति ४) । 

&) = सपा माश १३,८.४,३ आगर १,८.२ प्रभ । शौ 
१२, २,२५७ तु स्यन्दते इति, तैआ ६,३,२ मभिगर २,६, 
१ २४ प्रभ रेवतीः इति च पामे । 

४) तु टि ह्रण्वते। 

) तु एफ भ्र प्रभू, वेतु वै सा शत्रन्तम्‌ इति। 

1) सपा परस्परं पामे 1 

*) विप (सप्‌ -) । क्रिबन्तम्‌ । 2) भाप 
क्तिन्‌ प्र । अन्तोदात्तत्वम्‌ उस (पार, ३,.९६ )। 

८) रीती (तृ१] इति शोध (तु भष [परि 
५२४], चैतु पपा, भ्रम्र यनि £) । द्वितीयस्य पादस्थाऽऽदी 
अक्षय्थे ^रक्चि- `> -श्वी इति । सस्थ अजुर्या इति पदं 
(= ५“अज्ञ्‌ [गतौ] >> भावप्रारस्त्ये ) अजर्या->> तु १ 
यनि इति छृत्वाऽत्र विषये ए६६ यज्निर्दिषटपूर्व ते सच्छो- 
ध्यम्‌ । “(हे अश्विनौ ) वाता ( वातौ ) इव (सन्तौ) 
अशुर ( तीक्रत्मा ) न्या (नयौ ) इव ( सन्ती ) रीती 











( क 

^^रि> २६६५ «रप्‌> 
१४, मै , १४, १०, -तिम्‌ १०९९ रेक्णस्‌ व (त्‌ >) ती- -तीकऋ 
क ७, ४८, ४, ९, अरिरेचीत्‌ ऋ ४,२४, ९ १०, ६३, १६ 


१०, कौ २,३६२ जे २,३०.५ 
सतौ (त-आष्‌- -ण्याप 


ज ९,१०६.९, कौ २, ६७८, जे 


३,५६,६, -व्यापा ऋ ५,६८,५, 
मै &,१३,९; कौ २,८१५, जञ द, 
५५९७, 
रीयमा( ण>>)णा--णा० मा १०, 
१९, का १९१,६,४ 
५/२रिच , >> रेचि, रिरिच्यात्‌ ऋ ७, 
२४,५, रिर्च्याम्‌ ऋ १०,१०, 
७, शौ १८,१,८. 
रिच्यते ते १,७,५,२ 
रिणक्ति ऋ ७, ७१, १, कठ 
२८, ११, क ५७, ११, 
रिच्चन्ति मै ४, ६, ४१, 
रिणचाव ऋ ८, १००, १२ 
आरणक" ऋ २, १३, 
{रिणक्‌ ऋ २, १५, ८, मे ४ 
१४,५. 
रिरेच शौ ५,१, ३, रिरेच ऋ 
४, १६, ६, पै ६, २,२, 
रिसिविथुः ऋ 9, २८,५, ज- 
रिक" ऋ १, ११३, २, 
१६, कौ २, ११००, आ- 
रेक" ऋ १, ११३, १, 


रिक्तक्ता- -भृक्तम्‌ मे ४,६, २, 


रेचित- -तम्‌ पै १९, २५, ५ 


काठ २७,५, क ४२,५, -बृक्ता | रिगात्‌-, रित- ^^रि द. 


मे १, ६, ४, ४,२, १०, 
-क्ताम्‌ मे दे, क, ५७१, -त्[य 
तै ७,३,२०,१, काठ ४३,१० 
रिक्त कम्भ- -स्मान्‌° शौ १९, 
८, ४, पै २०, ४६९, १ 

रिक्थः- -क्यम्‌ ऋ २,३१.२ 

रिच्यमा (न>) ना- -नाम्‌ तै ९, 
७,५,११्‌ 

रिरिश्वस्‌- -कास च्छ १,७२,।५, 
४,२४,३), पै २०,११.५ 

¶ुरिरिचान्‌- -न तै १, ७,३,२, 
५,१,८.३, ६, ६, ५, १, ११, 
१,७, १,८, १, मै १, ६, १२, 
दे, ४, ९, ९, ६, 9, ७, ८, 
काठ २२, १, २६, ९, २९.,९., 
के ४९१, ७ 

1 रेक्णस- -क्ण ऋ १, ३१, १४, 
१२१, [५, १० ६१, ११}, 
१५८, १, दि, २०) ७, ७, ४,७, 
४०, २, € ४, १८, ४६, १५; 
१०, १३२, ३९, -क्णसा ऋ १, 
१६२५२, मा २५५,२५., का २७ 
१२,२., तै ४,६ ८,१,मेर 


«^रिप्‌ (बधा )", †रिरिषु ऋ ५,८५, 


८, ते २,४, ११, ६, काठ २३, 
१२ 

{रिष्‌ रिप ऋ २, ३२, २, ७, 
३२,१२,६०,९1, १०४,१८, शौ 
८, ४,१८, २०,५९,३, पै १६, 
१०,८ 

रिपु“ -ंपवः ऋ १, १४७।३.४७, 
४, १३] १४८, ५, २, २३, 
१६, २, २३० १५. ए, ३, 9.1 
ते १, २, १४, ५, मे ७, ११, 
५, काठ ६, ११, -प्वे ऋ 
१, १८९, ५, २, २७, १६, ष्ठ, 
१२.५४, द, ६७,४, ७, ६५,३, 
८, २२, (१४, ६०, ८], पेय, 
३०,४, -पुः ऋ १, ३६; १६ 
२, ३४, ९, ४१, [८ (६, ६३, 
२, ८, १६, १४}| ६, ५१, ७, 
७, १०४, १०, ¢, २३, १५, 
१०, १८५, २,माद्‌, ३२, 
२०, ८२, का ३, ३, २४, २२, 
८; र, मे १, ५, ४, काठ ७,२; 
कथ, २, कौर, १०४. जे श, 
११, ८, हौ ८, ४, १०, १९, 


१२४, ८; द, २१, म कौ म्‌, 


(वेगेन) रभी (अक्षी) इव (सन्तौ) चश्चषा (दीपनिरन्मिना) 
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रिदिम्‌ 
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») प्सु" इति स्वर. १ यनि शोध । 

९) धा लेपने इत्ति, । 

9) पाठ १ -्षम्‌ इति शोधः (तु सपा मा|२, १६। 
प्रग अक्तम्‌ इति पामे, सा तिभ. व्यत्यय इति 2) । 

€) तु ऋ प्रग सात, च, वैतु 8०४. 86. रिधर 
हति १ । ‡) नाप (पाप- (या ७,२१.]) । 
रक्‌ प्र उर, (वेतु पाड ।५०५५] <-^^री) । 

४) विप. (|करन्याद्‌-] अग्नि-) । उसं उप, भणुणन्तम्‌ । 

४) भाप्र (*लेप- (आच्छादन) । 

४) बघ्रा । विप (अथं ?| अग्नि) । 

†) सपा, ऋ ७,५,८ रूप॒~ >> -पः इति, कौ ३, ३,१३ 
विप->> -पः इति पर्यायमूतौ पामे [ वेतु, 1.8.,817.408 
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ने १,८, २, काठ ६, २, रण्‌, 
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१९, ३१, क २९, १७, -वन्तम्‌ 
सौ १९,१८,२, पै ७, १७,३ 
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९) सपा मा२४,२ काद, १,३म३, १३,३ 
वारुणा इति पमे । ४) निप (सोम~) । 
४) विप (| स्वमागेदीषनक्ृत्‌-] अरिवन्‌-) । बस । 
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२.४१, रौ ११, ५, ५, पे १६, 


रौव्सीत्‌" खि, ७,५५1.६1 
रधत्‌- -धतु ऋ १,१७९.४ 
, ६,६२, | र्धि-> रधि-क्ा"- -क्राम्‌ ऋ २, 
१ रुधिर -रम्‌ नौ ५, २९, १०, 

~रा वै ,१०,७. 
रोध०- -धात्‌ वै ५, २२,३ 

रोध-च( क> ) क्रा -क्राः ऋ 

१,१९०.७. केप दौ ५,१,५ 
१रोधनः- -ना ऋ १, १२१७ 
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०) विप, । इदमायर्थीयः यक्रं ध प्र, घन्‌ प्र (तु 
पा ७,२,२८) च । 

४) नाप सत्‌ देवपर्यायः इति कत्वा न्या (प्रर) इति 
क्रोधः (तु ७, वैत पपा प्रु यनि इति)। सस्थ 
्र५८्द्‌ इति गत्यथैऽकमेक धा (तु ऋ ५,५९.४) । 

५) सपा परस्परं पामे । 

9) सपा शौ ५,११.१ चै ८,१,१ जुसुराय इति पमे । 

€) -= मपा, तैमा ४,२०.२ । माश्रौ २,५,४, २४्तु 
रुद्रास इति पामे । 

") सपा शौ ७,१२०.४ पुण्याः इति पामे । 

€) पाठ ? सपा. दौ १२, ३, १३ त्सरन्‌ , विषक्तम्‌ 
इति पामे । 

४) = ५८र्ह्‌ (तु ^© |१,२१७ ८] प्रम )। 

) शौ शय देवकाम ( सन्‌) धना न रंणद्धिः इति 
वा इति कृल्ला तिडोऽनिघधात । ऋ शयः देवकाम 
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कृत्वोत्तरे यदूयोगाभातराज्निघात इति विरेक । 
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११स्स्प४ पै २,१, ४, ५, | खुर -र मा २७, ३९, का २द, ८, 


३,२,१, जे 2, ५, ६, शौ २०, 
१२३, २; -दात ऋ १, १८१, 


अरूर्प शौ ४, ६, ३, रूरुपः ४, तै ५,५, १९.१, मे २, १४, 
दौ ७,७,३, ५,६ 

रोप न्प पे द, ३७, १ 

रोषणः -नाः रौ ९, १२, १९, इवि कीच, ण + -णाः रौ ९, १३, १९, 


त२,१२,१०. वैतु पपा अनु यनि पदमिति हृत्वा नाप सतं 
नदीपर्याय इति सा, तत्तीर-पर्याय इति फ़ 0 प्रम ) । 

%) नाप (कूल-, अवरोधन-, अपिधान ) । बभ्र सत्‌ 
<-५^₹ध्‌ = ^^रह्‌ [आरोहे] इति कत्वा = उच्छित-परदेश- 
(ल ऋ ४,२२.४) । ») नप्र (नदी-।तु निघ १,१३ 
तैतु (र प्रश् विप इति)। 

०) नाप (अखज्‌-) । (५८स्‌ [रक्तवर्णे] >) ” ₹ध्‌- 
>> यनि. । ५) समाहारे स अन्तोदात्तः । 
"धिर -म० इति स्वर. १ यनि शोध । 

९) पीडा-मङ्-छेदन-विमोहनादिषु धा इत्ति । 

) सपा परस्परं पाभ । 

8) रूष इति जोध (ठु मूको 2८५. वैत. 
र यनि १)। 

४) कतेरि कृत्‌. । धा. छेदने इत्ति" 1 

४) विप ([अद्कगपोडाकर- यक््म-) । युच्‌ प्र. । 

४ °णु (द्र) विप, (ठेदन-कर्वीः। आधी- = आधि-) 
इति श्तेध.। - >) किप (छेदनकत्रीः) दैष्ट्‌ा-) 


२०, काठ ४७,९, -ख्न्‌ मा २४, 
२७, का २६.६२, मै ३,१४,९ 
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८,८,७,।(१,५८,४) ९] --शता 
त ७,३, ९, दै, ६५,१, ९,६९, 
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1) नाप स्त्री (तीत्रवेदना-) । इन्‌ प्र । 

८८) विप ([विष-रोपिनी-। ओषयि- ४) । धा लोपे इत्ति । 
ण्यन्तात्‌ सत करि उषन्‌ प्र उसं (पाड ७५७६) । स्तिया 
यनि (तु ।अशतः]सा , वैतु वे 6 प्रष्ठ नाप इति। 

८) यनि वा रुप इतिवा प्राति ४। विप (दीप्र 
अभि-) । < ५८“ स्पू श्ल्पेः (तु प्र १८०० 4» वैतु 
अन्ये नाप सत्‌ =मूमि- श्र.) । 

०) रूप इति छ 7 । रुपु->> गनि इति एए 
प्रभु, सा शृतः पुरुषं इति । 

४) व्यप (राजन्‌) । 

१) नाप (हरिण-विष-) ! <-«८₹ ।रब्द। इति पाड 
|७,१०३] प्रभ , <-+८चऋ [हिसायाम्‌ ] इति सा (ऋ 
६, ७५,१५) । <¢ * सरू [वल्पने। इति तु मतम । 

) विप. (इषु-) । बस । 

8) विप. = दीप्तिमत्‌ 1 कतुन्‌ प्र उस [ठ पृषत 
(तु ५७ [१,२०१ 0] ऽ ११५], वेतु या (२, 
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५) विप्र (परुष-) । < ^८रूक् धारष्ये' (ठ अभा प्रथ; 
तु ए, प्रश्र॒ <~ ५८खय्‌ इति, © <-५८₹ङ्‌ इति) 

९) घु, नाप॒(-छप-मेद-) । (८ "दुष्‌ (= ५/९ 
गिरोदे">>) * वुष्य->> "रक्प->> " रुप्प-~> यनि. । 

१) न नाप (वण-, आक्ृति- प्र.) ५८ स्व्‌ (दीपौ! > 


२३२, ३, ९], २०२, २०१, ९,२३९, 
२० २, ४०, १, १६, तै १, ४, 
४३, २, ६, ४,४४, ८,२ब्‌, ७, 
४, ५.४, भुर, १,१,५, ३, ३-५, 
६, २५३, ८, २, ५, ३, २, ८, 
११, २, ४,९,१, ११,५, ६,४, 
३, ३,३१३, २, ४,१, २७, ५, 
१,२, भ५, ७, ३, ९, १, ७.६; 
७, 2, बुष, १,२, १,६, १०, 
५, २, १,९, २३-४, २,६, ५,९; 
१, १२, २४, ३,१०,१,११,२, 
४,४,४, ८,३,४१९.५९, ९,४, ५, 
१, ३, ६,३४, ६, १,७,१,२१, 
३१७, १ $, ८3 ३, 4 द,१ ३, १, 
५१ ६, ५; ५9, ८,१,५, ९,३, ब्‌, 
४, १,२, ४, ५, ३, ४९, ६,३, 
७, १, दे, ३, ६; क.-193.-1; 
५,८,४, ६, १, २, $,११,६, 
(9, ४ ६, र-कबु, ५, १ ६-१७, 
१, २५, ११, मे २, &२, 
३६, ३७, ४, १०, २,४, ५, 
५, १५, २,५, ६२, ७५, ८, ९, 
७,१५४, १३, १०४1, ३, १,७, 
२, १,४, ३,६. ४,३, ६, १९५५, 
६२, १ ०७४, ९,१.२,१ ०,३, 
$११, २५. ९१, ७, १,१२, २, 
४०, ९, ११५, १४,३, १९.८९, 
र) ३, 1 ६९, ७५ १०, ७, ९; 
८, २८, १४, ज, ¶ृकाठ १, 
$, =, ९, १९१, २, १०, 


१२, ३, ४, १३, १, २, ३९, 
५., ७, ८, १७,१८], १८) ४, 
२१, २, ७, ११, २२. ८, १३, 
२९, १०६.७, २७५, ४, २८१४५, 
$२९., ८; २३०, ६, २९१, ९9, 
२२, ७, २४,१, ५, ३७, १.२; 
७, ३८, २.४.२९, २४; $४५, 
५,१ १ -१३, ८६, ३], ९०,६४, 
भक १, ७, द, ७$, २३०, % 
३१, १७, २५५, २, २७, २, ७, 
८, ३९, १, ४७, ४५, , ४७, 
६$, कौ २, १८४], जे ३, १५, 
५], शौ १,२४,१, २, २९.६, 
८१, २९, १५, ९, ४७, ५७२४, 
१२, १५, १५, २६; १०, २, 
१२, १९१, ९, 9, ९२, ३, ३३, 
६,३, १४७, १, ५६, ५५७, १९२, 
५६, २, २०, १२३.२, पे १, 
१३, ३, २६, १, १०७५ ३, रि, 
८, २, ¢ १४, <, १३, ५, 
१०९, शद्‌, २४,८, ४३,४,६०, 
र्य ६१,७, ८) ८ २ १ ९६३८, 
१००, २, १३९, १८, १४०४, 
१४१, २, १७, २९, १७, ३९, 
३, १८, ६,८४,५, २३, ५, १९ 
२६, १४, ४२, १०, ४६; ३, 
~-पम्रऽ-पम्‌ ऋ द, ५३ ८, दः 
४७,१८. मा २०, ९४्का रर, 
६, १०, मे ३, ११, ३, काठ ८, 
१४, शौ १, २२, ३, १९.,१,३, 


+ सक्प- ~> यनि (तु. या २,३,३, १३ घ १११६], 
४) दुहाम्‌ {लोटि प्रपु १1 इति 87^+ शोध । | वैव ७.५५।.११८६ ८1 <-+८^ "सप्‌ [= ५८सप्‌ ] “भेदनः 
इति, ५6 [१, १८४ ¢], 878 |, ५२३] <= ५⁄इ्‌ 


= ५८ |'आछ्ादनः इति ४) । 

४) = सपा मादा ९.५.,१,४७ माश्रौ २,५,५,२१ 1 काठ 
७०,१३ शौ ६,१२३,२ तु रोक्घम्‌ इति पामे. । 

४) पामे प्र १९७६. द्र। 

“) पामे, पर ११७१ ८. । 


रूप- 


[कानवा ०001।1०।०० ााा्ानकाकावान्क्वीग्यककायग्किष्कण्काक्किषकाककन्ककन्काग्काकन्कन्कक्काकाग्कन्कन्कायायाथयोारि 


पै १, २८, ३४०, ९, १२, १, 
१९, ४३, १४, -पयो रो १०, 
८, २३, पै १६, १०२, १०, 
-पस्य मे ३,१०.३१, -{पा ऋ 
2४ १३, २, ५, ४२, १३, < 
१०१, १३, १०२८, ९.,६४,८, 
८५, १२, १११, १, ९०, ९६, 
३,१३६,४०,१३९, ३, मा १२, 
६६, का १३, ५, ५, तै 9, 
२, ५, ४, काठ १६, १२; 
कं २५, ३, कौ १, ४६३, २, 
२९७, ३०९,९४०, जे १, ४८, 
४ ३, २४,१३, २५, ५ ॐ,१, 
५ 0 शौ २०,३०,२, - ष्पा; रौ 
५,२६.८, -पाणाम्‌ ते द, ४, 
५, १, काठ २, ४$, १९, 
२, १३, ५, २४, १, २६, ७, 
२८, ८, २२, ४", $, २४, २, 
मुक २७, २, ७१, ५, ७४, ८, 
रौ ९, ४, ६, पै १५, ८, २, 
१६, २४, ६, -पाणि क्र, 
१०८; ५३१८८, ९, ५, र्‌, 
११, ८१, २, ७, ५५, (१, <, 
१५.१३, ९, २५.२४], १०,२१, 
३, ८५५; ३५, १६९, ३५, १८४, 
१, खि १, १, १९, २, १५,१०, 
मा २,३०, १०, २०, १२, 
2{, २३, ६५¶", २८, ३२, 
काद, ७, २, ११, ६, ५, 
१३.१.३१, रष्व, १ © १ ३, 


२६८४ 


३०, ३, ९, ते १, ५,९, २, 
भुर, ४, ६, १,६, १०३. ३, 
५, १, १, ७, ३१, ९, १, 
©, १,१ ०,५, ३, ११,२, बुष, 
१ [/ ८; ४, २३,१ र 4,१२.९५ 
१, २, बु ६,४,१०,२, ६,६,२१, 
७, १,६.८१, २, १४,१,४,१५७, 
१, भृमे १,५, १३, ७, २९, 
१०, ९, २, ५, १५, ७, ११५. 
७, <{, १२१, १३, १०४, 
द, १,१०, ४ 9 1 ५ १. 
७, ५,७,९, ६, ७, २, ११९, 
४, ७, ७,४, १२.११, ९1१४, 
९९, काठ ८, १५१, १०,१२, 
१२, ४१, ¶ ९३२, ५, ८, १६ 
<, १९, ११, २०, १०ब्‌, 
१५, भु२९, ३, ८२; ११,१२, 
षृ २२, १२९, ७, २६, १२.२६, 
७१, २८, ८, २९, ११, २०, 
७बु, ३२, ४१, २८, १५१, 
२३६२७, ३१, ३९, १०, ४२; 
४, 8; ६, क 9 ३, २१, 
१, १२.१८, २०५,१, १.५, 
७४,८, ७५,२, कौ २,११८०, 
३, ४, १२, जे २, १,८, २, १, 
२,शौ१,१,१, २४, ४,४, 
२०, ५, ७, २५, ५, ६, २०, 
३, ७, ६२१७, ८४, ४ {, ८५, 
१.१९ # १, १२.३२, म्‌ १,४, 
२९, १३, १, ११, २, १०६, 


$) णद रूपेण यो वयः इति पाठः १ यनि इति, वयो वय 
इति च शयेधः (तु. हौ १,२२.३) । 

0). पमि, पर २३६२८ इ, । 

९) प्पा [दविर] इति शोषः (तु. सव मूको ।एकवयैम्‌ | 
सपा. पै ९, २,६] मूको ) । णपा अर इत्यत्र सन्ध्यभाव 
भाषे (तु.फा ), बहुधाऽचरूप- >> -पाः इत्यन्न वा पाठ 
इति ठु यद्‌ ए. वचः, लदसङ्गतम्‌ । उक्ते सपा, पै. 
विरूपा > भपि(= तु )रूफा इति द्विपदः श्लो । 


इति पामे । 


इति पामे. । 


रूप- 


१४, १, २८५ २, ३०, १९, 
४९,४, पे १, ६,१, २६,५, €, 
६, ११, ९,१२, ८, ९३, १,२, 
२, ३, ४, १६, १४, ३, १३,४, 
४, १६, २४,१, १२७,१०,२,५, 
१५१, २, ९७, १८, ९, ३८,१, 
१८ ३, ७ , ९,१०,१६, १, 
१९, ३९, १, २०, २२, >, 
३१, १०८, -पात्‌ काठ १३, 
७, -बुपाभ्याम्‌ तै ७, ४,२, 
३, ४, ३, कार २४, ७, -पाय 
मा २३०, ७, का छे, १, ७, 
तै ७, २, १७, १, काठ ४३,७, 
गौ १०, १०, १, १९१, २, ५, 
पे १६, १०४, ५, १०७, १, 
-पे ऋ १, १६४, ६, छ, ११, 
१,९., १६, ६, मा <, ४८५, 
१९, ७७, ७८, का €, २२, २, 
२९१, ५,४,५, ते ४, २,१३.२], 
७, ५, १४१, मे १, ३, ३६५ 
६,१०१,२,११, ६२, काठ २०, 
३१¶,२०, ६०,७.३४,७१्‌, ३८, 
१, क २९१, ९, शौ ९,१४, 
५७, १२, २ २८, ठम, पै ९, 
३, ६, १६, ६६, ६, -पेण 
खि 2, १३,३, मा ७, ४५.२५, 
९1, का ९, २, ५, २७,९, १, 
कते १, ४, ४८२, ११, २,१,१, 
६, ८,५, ३,२,८,४,९, ८, द,३; 
३, २1, ४, १, २, ९, १,४, 


५) विश्वा रूपाणि>> सपा पै १९, ५१,७ सूपघेयानि 


०) विश्वा ख्याणि > सपा सिसा १, १ त्रिद्यारूपम्‌ 


£) पामे प्र॒ १३५७८ द्‌ । 


४) पमे. पृ २१२६. । ०) पामे प २३६२४द.। 

") सपा, रूपे (माद्य ११, ५, ९, ९ च ) <-> रूपेण 
(बौश्रौ १७,१२ १२ च) इति पामे, । 

*} पामे, प्र २१५४८ द्र. । 





रूप- 


५९ ; २४, २, ९६,५५, ९,१,३, 
१०, १,१ १, २, ४) २,४ ८३२; 
४९, ५०, ९, ४, ७,८, ३, १९ 
२.०, १४, ६, १,.१; २, ५ ४, 
6 21:99; 
२, ¶ृमे १, २, ३५४, ६, ७, 
२, ३, ६, ७, ४,९,५, @, ३; 
१९, ५, ७, ८, २१, ¶ृकाठ ४, 
९ $, १२, ४,५,७२,८ 9 १०,२-४, 
७, २१, ७, ११, २४, १, २८, 
४, ३०, ६४, २३७, ७, $५२, 
९.१०, क ३, ७, ¶२९; ५, ६, 
९, २७, रभु, ४४, ४२ रौ ४, 
११, ७, ८६, २५, १०-१३, १०, 
८,३ १.१ १,७१, ३४०, २,७२.२, 
८ ०,२ १२,२,१ ०-१४, -बुपेण- 
स्पेणमे १, ५, ९, काठ ७, ७, 
-पेभिः ऋ ५,४३,१०, -पेभ्यः 
तै ३,२, ३, २, २,९, १०, 
-पेषुमे छ, २, ११९५, -पै 
नह १, १६ ल द,९) २४५४, १०, 
११०, ९, ११२, ३, मा १० 
३ ०, २९, २४, का १९१, ९, १, 
२९१,४ १ ०, तै ७१, ६,८ब्‌, 
¶ृमे १, ५, ९, २,४,१९३,१५, 
८$, ©, ३, ४, १३, २, 
भकाठ २, ९$, ८१५, १२, 
४, १६, २०, २१, ११, १२, 


४) पाठ? ख्ये नः इति शोध 1 [कपर], रूपे इति 
संबन्धः (वु सस्थ टि वाम->-मेन१) । प्रकृते यनि. 
प्राति “नाप (अपसन्य-पाश्व-) द्र । व्यु. ४ <-(+८राध्‌ , 
«^साध्‌ इत्येतयोराजवाथे समूलस्य सतः) ^^ * रूप्‌ 


(= ^^रूध, प्‌ ) इति मतम्‌ । 
०) पामे प्र २१५४६द । 
9) पामे पृ २६९८४८६. । 
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५, २३२, ६,८; २५,५, ३, १०, 
९, १०,३२,१, ११, ३८६, 
२, ते १,२, ५,२,३, १४, ६; 
५,९, ११्ब,६, ४,४, ७, ४,५९ 
¶२,१, १,६, २,८, २, ९, ४, 
१०, ३,३०३.४, १०,३५,४, 
०२, ६,१५५,७,३, ९,१ ०,३, 
२; १, ४, ३५, >) ९, ७, 
१1.९९. 
१ ०,१ ४ २९, ५४, १९, २१, ६, 
८,३-५, भृद्े, ४११, १,११, ४, 
५, ६, १२, ७,३, ८, ३९, ६०,६, 
५,१, ¶७,१, १,२,४,१८.२ १, 
१९,११,५, २५; २, भूमे १,३, 
१$,५,६, ६,३९.९, १०९,१२९, 
८,२९, ५९,९,८, १०,५.९२, २, 
१-२, ४,५, १, ७, १६९, ३, 
१,३९, १,१.२३. ५९; ६१, €, 
९,३,६, ४,२.३२, ५,३.६१. 
५,७, ५५९, ५.१०, ७,‰११; 


०) *रे- (= *रेष्‌- ) >> «^रेस्य~>अरेषटस्यत्‌ इति 
शोधः (तु मूको अरेस्तस्य।त्‌] इति, वैतु र यनि, 
इति, सूथैकान्त' {सिभा १,१७३. यनि = भरं (५८ स्‌ 
"केले" > | स्यत्‌ इति द्वे पदे इति १) सा(रच्रिः) 
पञ्ुघु (तेषायुपरि) अरे्टस्यत्‌ ( छदनभेच्छत्‌, च ) न 
व्यौच्छत्‌" इति वा । ») पामे प्र २३५७९ ८द्र। 

५) पराभ पृ २३३५४६६ । 

५) नाप (पाञु-) । < ^ री {= ^^रज्‌ ] ^ “द्भव 
+ [*भङ्गथे] नुः भर उस [पाउ ३, ३८ (वैतु 10४ 
[४२ ¢, टि ११ <^^री [गती] इति %)] । 

०) विप (अर्ैन्‌-) । बस उप = कृकाटिका- (तु ५, 


पए; वेतु वँ सा रेणुक-काट- इति विग्रहं मत्वा 
= रजस उद्धेदक- इति [ठ ८4५ १,१४६ ८ |, 
उ म॒ नाप, (रेणुपूणे-कूष-) सत्‌ उप. =क-कार- 
[कुत्पित-कूप-] इति) । 

2) वप्रा (जल-, वीयै- प्रभ ) । < ^^^रित्‌ [= +८बृध्‌ 
(बधा ।वैतु पाड ४,२०२, दे १, १२ <-+^^री "गतौ 
इति ? |) | । 

8) सपा पे १९.३१.१६ वाच इति पामे. । 

४) पामे प्र्‌ ८७१९ द्र. । 

) =सपा नौश्रौ ४,६.२५ । पै २,३३.३ द॒ गोषाः 
इति पामे 2) पामे. प्र २६१४ ¢ ६.। 





रेतस्‌- 


५५,६, ९, १०,१२, २०४, १६, 
२४४०, ४, १, १२.०२, २२, ३, 
२,५२, ७२,५,४२, ७, ८, ८०६०, 
९, १४,१४.९२,१५, भृकाट 
२, ५.२, ९४,५, ४४, ६०२, 
७२७, ५,१५२, ८,५, ९,१५., 
१०, ११, ११, २, ५, १२, ७; 
८९, १३.१९, २.,१ १, २०५४१, 
६०, ९१, १०, २२, ७, १४०, 
२३,४, २७, ५, एदे, १, ७, 
२७, २,९, २८,८९, २९.५४.९, 
३०, ८१०, ३२, ४, दद, ८, 
२८२,१ ४, २०, ददः ५. ३७. 
५५, १ ३, १४४, २३८; १०१) 
३९, ३$, १५, ७४, ७, 
८४, भक १,१८४, २, १६४, 
७, २,९२, ५, ४, ६, ५, ७,१, 
२९, ८१, ३१, १,६९, ८५.११२, 
१२५ २५५,१९, ३६,१, ३७, ६५, 
४०, ४, ४१, ५, ४२,२, ४४, 
८,७८५.५. ७६,२; ४८,१३४ 
१८, कौ २, ११९४९, शौ २ 
२८,५०, ३४,२०, ४, १५.११, 
२४,४, ५, २८,६, दे, ११, २, 
४९) ३१, ८,९, १३०.९०१.२, 
४,४१,७.२३{, १५.१३.१४, 
१७, १०, >, १७, १०, २९, 
११, ७,१२, २५.१०, २९.१२, 
३,३, १४, २, १४, १९, ५२११, 
पै ९, ३०,१; ८३,३४, २, ५९, 
र्य द, ३९; ५४४, 4, ७99 १ + 
१५, ५,२३.७; ५,६, २२,२, १३, 
२,२१४, १८५, ५, ३९, १६,१९, 
= क ८२, ९ सीर, दका १५,१९ ८,२६, ४, ३२, 


भ 
*) शोधः प्रू २४१९ € द । सपा आश्रौ ४,१२.२ । 


ते छ, ४,१०,१ अतः इति पाभे । 


%) पि पर ्दद८७ ४ द्र । °) मसि. पृ ८७१९ द । 


षे प्रभे. ¶ २६८० ६ द्र. । 


२६८८ 


न ----------- 


३, ६०,५, ¶ ६९, ३-५; ८७५१०. 
१०९, ९, १५४, २, १५५, ५, 
१9, ३६, ३; १९.,१२; २.४४, 
१६-१९., -तसः ऋ १, १००, 
३, ३, ३१; १०, ८,६,३०, ९, 
८६,२८, भृते १,५,९,१.२, ८, 
६,८,४, ५,६,६.६,२, ¶ृमे द, 
२,६, ८२, ५, ३, ७, ५, भुकार 
२, १४, ९, १५. २८, ५, के 
२७,६१्‌, कौ १,२०, जे १,२, 
१०, सौ १७,२, ३७, पै १८, 
१०, ७, तसा ऋ ७, १७, ३, 
८ ३१४, ९,,७४, १, मा २७५, ७, 
का 2७, ७,१, ते ण,६, ८.४ब्‌, 
मे २, १३, १००, ३, १५, ९, 
,१२., ५, ¶ृकार ८,५, २०, 
६,२२, ७, २९.१००, भक ७, 
१, ३१,८, २५, १, शौ ८, ७, 
२१,१३, १,१५, पे १,४७, १, 
२, १४, ७, ९९, १, १०, ९१६, 
१३, ११, १८, १६, ५, १९; 
४०,१३, -तसि ऋ ६,२८, ८, 
९, १९, ४, ते ५, २,१०, २३१, 
काठ २०, ९, १०, ¶क २९, 
११, १२, -तसे ऋ १; १५५, 
३, मा ३९.१०; कां २९, ८१. 
ते ७, १,१९, ३, ३, १६,२. मै 
३, २, ९ब, काठ ३९, १, ४१, 
१०,७२.६, -तांखि ऋ ८, ४४. 
१६,१०, ६४,१४, {मा ३,१२, 
१२,१४, १५, २०, {का र, ३, 
२, १४, १, १४, १६, ५,१, ते 
१,५.५.१, २३०५, ६, २१ 7 ४) 


र) १, ६, ८) ४, †मि ९, 
€) पामे पृ १३९६८द््‌ ) 


रेतस्‌-> 





५,१,५, काठ ६.९, क 8.५, 
{कौ १,२७, २,८८२, जे १,३, 
< 

¶ रेतस्‌-व(त्‌ > )ती- -ती मै १, 
५५,५,.७,४, क]ठ ७, ४,९,१, के 
९१,३, ८, ५ 

रेतस-विन्‌- -विने तै ७, ५,१२.२, 
काठ५.३, -वी तै ५,४,२ब्‌ 

भरेत -सिद््‌- -सिक्‌ ते, ६, 
८.५. -सिचौ ते ५, ६, ८, ४, 
५, मे, २; ६, काठ २०, ६, 
२२,७, क २९१,८, २५५.१ 

रेतो-धस्‌- -घस मा, १०,का 
८० ६१४ 

रेतो-धा- -धाः ऋ ३,५६, (३, ७, 
१०१,६.], ८,६९,२.९.,८ ६.३९, 
१०,१२९.५., खि ५,५.५५, मा 
८, १०, २६२, २०, २२, ७४, 
का ८,६, ४, २९५,५.२, २२,६, 
५], वृते १,७ ४,५, २, १,१, 
६.२, ७, २, ०,३, ४.४, २,५; 
१,६.२४, द०५, ८,४, 9, ४५१९, 

भ 

१ $, नाम्‌ १,६, ४ 2, १-२, ४, 
५,१, २,२.५,१२,२०, ७,३, 
६,७, ७,८, १४,९, गृकाठट ५, 
४४, <, १०. १०, ११, अ 
५५, १२,८, १६३, २०,४, २९.,९, 
३२, ४९९, ३७, ५, ४७, ८$, 
भाक्‌ ७, ६, २१, ६, ४६, २, 
कौ २,३०५, जे ३, २५, १, 
सौ ५, २५, १, ये २, ३९, ४, 
-धाम्‌ खि ८,७,१ १०, मा ¢ 
१०, का ८,६९.४, मे ४,२,१०९, 
१३,१., काठ १५५,१३ 


£) पमि प्र २६१४८्द्र। 


४) सपा शौ १,३५.३ तेज इति पामे । 


५) पाठ १ सपा. शौ ५,२५,१ दोप. इति । 


२६८९ «^टै> 
१२, १०,५, ४८४, पै १६, ७, १४, 
२, -भासः ऋ ८, ९०, ११, | रेषणा, रेषिणी- «रिपू द्र 
खि ५,९,२, कौ २, २८, ज "रेष्मा >> रेष्मिय- -याय ते ७,। 
२,२३.१४, शौ २०, ५०२१, ७,२) 
१२७, ५, -मि ऋ १०, ८५७, | रेषम्य"- -इम्याय' मा १६, ३९ 
१२, शौ ८,३, २१, पै १६, ८, का १७, ६, ३, काठ १७, १ 
१, -भे ऋ ७,६२,३ कं २७५ 

र(भ>)भी- -[मी ऋ १०,८५. रेष्मनः- -ष्मणा पै १५, १९, ८ 


रेतस्‌-> 








रेतो-भ्रत्‌- -श्टत्‌ चि ५,५,५, 
रेतिन्‌*- तिन. ऋ १०, ४०,११ 
रेत्तन्‌" पै २०, ५८,४, 
रेपस्‌- ५८यिप्‌ द्र 
रेभ०- -°्म चि ५, ९, १०, शौ २० 

१२७.४, ~ज्मसि ५,९,३, लौ 
२०, १२७, ४, -1†म ऋ १, 
११३,१७,१२७,१००, ६३, ६, 
-ष्मा रौ १८१, २, ७, १४ 


११, ३, ९. ५) ६, ९६६५ ९, 
७१,७, ८६; ३१, कौ २, ४८३, 
जे ३, ३६, ८, -भम्‌ ऋ ९, 


६, शौ १४७,१,७, पे १८, १,७, 
-भीम्य ते ७,५, ११,२, काठ 
५९,२ 


२०, २७, पै ९, २५, १३ 
-ष्माणम्‌ " मा२.२, का २५ 


११२, | ५, ११८, ६], ११६, | स्मत्‌- «रिम दर. २,२, मै ३,१५.२ 


२४, ११७, ४,११९, ६, १०, | ररिद् ~, रेरिहत्‌-, रेरिदाण- 


३९,९, खि १,१२.२, मा ३०, 4^रिदह्‌ द्र 


६, का ३४, १, ६, - माः ऋ | रशी -सीनाम्‌ मे १, ३,३६, काठ 
३०, ६, ७, -शीषु तै ३, ३, 


१, १६३, १२, १०, ७१, (१, 
१६४,३) ३. ८७.१३, मा २९, ३,१ 


४१ 
२३, का २१,३, १२, ते ४, ९, |रष्‌'- रेट्‌ मा ६,१८५. का ६, ४, १, 
मे १,२,१५, काठ द३,७,क २, 


७,५, काठ ४६, ३, शौ ८, ३, 


8) विप । < रेतस्‌- इति वे सा प्रभ । 

०) सायम्‌ इति रोध इति ए^ (व॒ सपा लौ ११, 
१,१६ पे १६,१०५.६) । 

%) विप , नाप (स्तोतृ-), व्यप (तु ऋ १, ११२, ५, 
११६९.२४, ११७,४ प्रभू ) । कतेरि अचु प्र. । 

9) स्वराभाव ४ यनि दोध (तु लौ), 

०) +विप ([*धन-ग्रत्‌-] अभि-) । (रै- > नैप्र) रे- 
+ (५८ > [कतरि श्न->> नप्र ) भ->> [उस ] यनि । 
“यदू (यदा) ईम्‌ (इमम्‌ (अग्निम्‌ |) प्रति (उद्र) 
हविष्मान्‌ (सन्‌ | यजमानः.) विश्वा धा (भूमिषु) जोगुवे 
(< «गु (*गमने। = अटायते [तदा तस्याञ्न्येषा च|) 
ऋषूणाम्‌ (ऋषीणाम्‌ [अजानतामेव सताम्‌ |) अग्रे (अयम्‌ 
अभ्निस्तेभ्य ) रेभो न (इव | सन्‌ |) जरते ( भासते)" 
इति वा 1 

^) नाप (ऋगू-विरेष- [शौ २०,१२७,४-६)}. ! मत्वर्थे 
अभ्‌ प्र उसं [पा५२,६१८(तु सा| एना दै, 
प्रय च, वैतु मा. सा| ते 1 रेभ- = श्ब्द-छृद्‌- अभि- 
इति त्वा तत्संबन्धात्‌ प्र इति)] । 

४) विप (| *रसवती-। रद्चप्‌- ।परकरणत |) । "वेश 


वैप१-द्वि-१०३ 


रेष्म-च्छिक्न"- -च्रम्‌ रौ ६,१०२ 
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८; १३, ७93 १; ८; ३, १०, 
८5 ९४, ३, १४, १८५, ग्‌ १, 4, 
१६,१८, ६, १५३५१, १८,२३, 
१०, ३२) १४, -ण्सी ऋ १, 
५५२, १०१६, १०५, {१.१८ 
१८५.३, दे, २९१९, ५४, २०४६२ 
१०, ७,५५, ६, ५६,४, द,५०, 
३, ६२, ८, ७०, र, ३, ९, ७, 
९, ९८,९, १०, १२; ४, ६७, 
११, ७९, ४, ते 9, ७, १५.६, 
मे ३, १६.५४४, ८,१४.९, काठ 
२२, १५, {को १, ४१७, २, 
४८६, [ज १,४०; ९; 2, ३५७) 
१, छ, १५७, २, {सौ १८, १, 
३१, ४, ८९, २०, ९१, ११, 
-सीभ्याम्‌ ऋ ९, १३६, ६, 
-स्यो क्र ९, ३३, ५,५९.०२, 
९६, ४, ११७, १०, १२२५ १, 








९) पामे प्र २६६० द्र. । ~) पामे प२३८१८द्। 

४) रोद्‌० [द्वि २] इति शोधः (तु ऋ ७, ६९,१ स्क. वें 
सा 7.8 तष्ठष प्रम, तैतु ५, यनि एव) । 

५) रो° इति स्वर. १ यनि शोधः (तु तै.) । 


%} द्विव (तु पपार्वै.प्रम, वैतु सा ७. छर छम. 
परश, प्र इति) । ») सा, द्विव, इति । रिष्टम्‌ यदि. दइ । 

०) सत्तर (वै वँ सा. तठ. प्रश् प्रर इति, 6 ण. 
प्र१ इतिच)। ५) श्द- इति स्वर १ यनि शोधः । 


१रोदसी- 


१४९, २, १५१, ३०, १६८ 
१०, ३, ३१, १३, £, ३, (.१ 
६, १६,४६|, ६,२, (११, १४ 





५^स्ध्‌ द्र 


६ (१५, १५)], २४, ३, ७, ६, | ररोधना-, रोधस्‌- ^^ द्र 

रोप-, रोपण «^रुप्‌ (बधा ) द्र 

†रोपणा (क) का 
५०,१२, शौ १, २२, ४, पे ९, |रोरुवत्‌- ^^रु (शब्दे) द 


४ ६; ८५७२; १ २, ९, ९०, १, 
१०,१,२,७४,१, खि २,६.१९, 
७-८, ५, मा ११, ४३, ३३, 
२१, का १२, ४,६.२२ २, २८१४. 
४ ते १, ३, १४, १, &, १४, 
१,०१.१, ५) मन ग्‌, ७, ठ, 


१६.१६, ४,१९.५. कं २०, ३ 





१सेचनस्यादिदेवनम्‌ पे १२, १० 


२६,६ 
"सेभि पे ७,२४.२ 
सेम्भामसि” पे १, ४९,३ 
रोर -राभ्याम्‌ मा २८५, ३, का २७, 
३,२, मे ३,१५.३ 
कासु ऋ ९, | रोर्चान- ^८सच्‌ द्र 


१रोरुहम्‌ पे ६,१४,९. 


रोपयिष्णु-, रोपि-, रोषुषी- «प्‌ | रोरूयमाण- ~^₹ (र्दे) द्र 
(बधा ) द्र. 
ड, १, ५, छ, ११, ४, काठ ७, | रोमन्‌ ~ -म, > मा ऋ १, ६५, २, 


रोह, १-ररोदण-, रोदणी ~, रोदत्‌ ~, 
रोहमाण-, रोहयत्‌ -, रोदस्‌-; 


कौ १,६९.५३६.२,८३०, ज १, 
७, ७,५५, ४, 
रोद(सी>>)सि-श्रा"- -प्राः ऋ १०, 
८ ८,५, ~-प्राम्‌ ऋ १०,८८,१० 
रयोदसी"- -सी > १, १६५७ ४१.१५, 
ध, ५६, ८, द,५.०, ५, ६१, ६; 
१०,९२,१११. 
?रोदसोः ऋ ९,२२.५ 
ए्रोदस्य पे २०,१८,९. 


रोध, रोध-चक्रा-, $ सोषन- 


रोमण्‌-वत्‌- 
†रोमदाहया- -शम्‌ ऋ ८५३१, ९, 


९, ९७, ११, कौ २, ३७, 
जे २, २०, १ ३, पे १६, ७५, 
१२४; -माणि ऋ १, १३५ 
६, ९, ६२, [८४ (६७, ४, 
१०४७, १ ०)], ५७५4) ४, खि ग, 
१२,२, पै १६, १३९१८ 

-वन्तौ ऋ ९,११२.४ 


१०, ८६, १६, १७; श्लौ २०, 
१२६, १६, १७, -स्ा ऋ २, 
१२६, ७, ८, ९१, ६, पे ४, 


१रोदिणी- ५⁄६ द्र 


ररोहि(>)णी- -णी ते २, १,७, 


७,७, १,६२.३, मै २, 
५५, ७, द, ७,४ब, ८, २५४, 
भुकाठ १२, ८, २७, १, शौ ६, 
८३५२, १३,१,२२.२३, १२७, 
२, पे १,२१,३,१६.४७,१.१८ 
१७,२, ३, -णी ते ५,६,१२, 
१, १५,१, मै ३,१३,६, ४,२, 
११, शौ १,२२, ३२, ८,७, १, 
१८.४३४, प १,२८,३.१६., 


*) अप, ^ 0 प्रम रोदसो. इति पिपटिषव. 

४) विप (अग्नि) । उस, उप <4ध्रा [वेतु या (9, 
२८] < ५८पृ इति । पूप हस्वत्वम्‌ (पा ६,३.६३) । 

०) व्यप, [ देवी- = * मरत्‌-पत्नी- (वेतु या १९, ५०] 
प्रभ = रुद-पत्नी- इति * )] । (५८र्द्‌ ‹ * वेगे” > भवे) 
*रोदस्‌- > * रोदस्व(र>>)री- > यनि । 

५) -सीम्‌ [ द्वि१। इति शोधः (त सो 0, प्रम्‌, 
वेतु. पपा. रवे, सा, ।पक्षे], धष, द्विर्‌ इतीव, सा. 
[पक्षे] सप्त१ इतीव च £) । 

०) प्र१ (तु पपासा, छ प्रम; वैतु, वे. प्रर 
इतीव १) । 

")प्र१(तु.सा 6 प्रभ; वैतु. पपा वे. प्र२ इतीव १)। 

8 प्राति १ रोदसी->]षर।* सेदस्योः>> नप्र यनि. 
(©. छन्दः, वेतु एफ. 6, प्रभ <~ *रोदस- इति)। 

४} नाप. ( तद्राख्यपक्षिनू- ) । हरस- (*दस्ति-) + 
वणै- >> कस. * हरोवणै- + पक्ष ~> गस. * रोव 


पक्ष >)क्षा-->नेप्र यनि । 

1) नाप = छोमनू- (वा-)। (५८२ह ।* छदने |>) 
* रोद्यन्‌- >> यनि (ठु ।अश्त ] ८.6 (१,१८४ ¢ 
१९१ ¢] <^ ₹ [<+ (आवरणेः। इति, वेतु 
पाठ ७,१५१.] अभा. < «^₹ [शब्दे], अमा |पनने। < 
^^र्द्‌ इति । 

1} तु 274 , वैतु र॒-मम्‌ इति चिन्त्यम्‌ । सपा 
रौ ९, १३.२९२. रोगम्‌ इति पामे । 

४) सपा कौ १,५१३, २,३३०, १०३९ वौराणि इति 
पाभे.। “) सपा शौ २, १२.१५ छोमानि इति पामे । 

४ रम्भयामसि इति (तु ए्.4.)2॥ >) नाप 
(शरीरावयव्‌-विशष- [अस-ग्रन्थि- इति उ. म ]) । व्यु. 1॥ 

०} त्रिप (ज्रेदित-बण-), नाप (नक्ष्र-) । < ‰८र्द्‌ 
° *दीप्रबरणेः (तु रुधिर, रोदित-, वैतु. पा ४, १, ४१ 
प्रषु स्त्री <रोदित-इतीव ४); >») एकतरत्र तु 
पपा स वेतु र. 28. 6, "णीदेव° इति समस्तम्‌ ४ । 





ररोहिणी- 


१.९. १.३११.४५८ 6 9 १९... ०9 


३, २०,५९,४, -णीम्‌ ¶ृते २, 
१,७.७, ७,१,६, ३२, मे २, ५, 
«ब, काठ १३.८१, शो १२,१, 
११०. पै १३, १४, ५, -णीषु 
त्र १, ६२, ९, ८, ९३, १३, 
कौषदे, २, १, जै, ५,६, 
-~ण्य मा २७, ५, का २६, १, 
९, कार ४९, २, ५, -ण्या 
ऋ ८, १०१, १३, तै ७, १,६, 
२९्ब, -भूण्या काठ ८, १९, क 
६, ६२, -ण्याम्‌ काठ ८, १९ब, 
३७,१, क ६,६०बु, पै ४,१५,४ 


दरोहिणी -णी ते ८, ४५१०, १, २, 


मे, ६, ९१, २, १३, २०, 
काठ ३९, १३, -णीम्‌ ते २,३, 
५,१९, -भुण्याम्‌ मे १, ६, ९५, 
२, २, ७, काठ ११, ३ 
भुरोहिणी-त्व- -तवम्‌ काठ ८, १, 
क ६, ६ 


रोहित्‌ (बघ्रा )"- -दित्‌ ऋ १,१०० 


१६, मा २४, ३०९, ३७, 
का एदे, ६, ५९, ८, २,तेष्‌, 
५, ११६ १; द, १.९ “ब, 
मने २,१४,११०, १८, २,१२ब, 
काठ ४७, ६, -दितः ऋ १, 
१४, १२ (१३४, ३३७५, ५६, 
६, ७, ४२, १, ते ६, १, ६, 
९१, -रितम्‌ शौ &, 9७, द, 
१०१,३१, पै १९२,१३,१२. 


२६९५ 


रोहिद्-अश्व- -° श्च ऋ ८,४३,१६, 


जे २, ४६, ३, -°् ऋ ९, 
४५, २, १०, ९८, ९, -शधः ऋ 
&, १,८; १०,७.८, खि ९१,७,४, 
१८, मा ११, ७२५, का १२, ७, 
७, ते ७,१,९, ३, मे २, ७, ७, 
काठ १६, ७, 


रोहितः ~ "णत शौ ९१३ १, २१, 


३, १.२५, पै १८, १७, ११ 
-त ऋ १, ३९; [६, ८,७,२८ |, 
मा २९,२, का २६.१,३, ते ण, 
६, ११, १, मैरे, १३, ३, 
काठ १२, र्बु, ९, १, शौ 
१३, १,१, ३.८, १०, ११, 
१३.१५, १८, २४, २५, 
१६१, ३५, ४६, ५२, ५४, २, 
२५, ३९५; ४०९, ४१, ३, २६, 
चै ९, २१, ११; १३, १४, ५७, 
१८, १५, १, ३.८, १०५ १६, 
१५ २३-५, ८, १७ ४; ५,६, 
१८.५, १९,६, २०,१, ३,२३, 
र, २४, ७५, ८१, ९, -तम्‌ क्र 
८,३,२२, मा १९.८३, का २९, 
६, ४, मे, ११, ९, ४, २ 
१४१, काठ १३.३१, २८, ३, 
रौ १३, १, १३, ३, १२, २३, 
पैर, २१, ११, १८, १६, ३, 
-तस्य ऋ ८, ३, २४, शौ १, 
२२, १, १३, १,९., २१, २३, 
४७-५१, पै १, २८, १, १८; 


१ रोहित-> 





१५, ९, १५७.२, ३, १९.७.११, 
ता ऋ १, ९४, १०, १३४, 
[३ (५, ५६, ६) २, १०, २, 
ब, 6.९.98, २.३; 4.9१;.९, 
८,६८,१५, १०,६०,६, पे १२, 
१, ११, -ता मा २७, ६, 
का २६, २,१,मे २, १३, ७, 
काठ १२, धृ, पे १९.२०.१०, 
-तायमा १६, १९, का १७, 
२, ३, तै ४, ५, २, २, ७, ३, 
१८, १, मे २, ९, ३, काठ १७, 
१२, ४३,८, क २७,२., शौ १३, 
१, १३, पै १८,१६.३, -तासः 
ऋ ४, ६.९, -ते मे २,७.४१, 
काठ २४, रषु, क २५, २; 
रौ १२, १, ३७, १४, २, २३, 
पै १८, ९; ३; १८; ७, तेन 
ते १, ९, ४, ३, ७, ४, ३, 
काठ ५, ३, २२, ३, शो १३,१, 
३४, ५५, पै १८, १८,४, २० 
ठ, -तेषु काठ &०, ४, - 
रौ १, २२, २,पै १, २८, २, 
-तौ ऋ ५, ३६, ६, रौ ५,२३, 
४, पै ७२४, २०,५६०५ 
ररोदित्‌"- -तेभ्यः गौ १९,२३,२२३. 
रोदित-ख्काम- -मा ते ५, ६, 
१८,१,२०,१, कठ ७९,८ 
रोदिता(त-अ) श्षर- -र पै १८, 
१६.५८५ 
रोहिता (त अ)ज्ञि्- -ज्नि मा २९ 


£} विप ! बस । 
) = रोडित्‌- । 


ध्री) > यनि इति मतम्‌ । 
५) वतु. उ सं१ रूपमिति । 
1) पामे प्रू १२१२ द्र । 
४) नाप ॒(रोदितशब्वन्‌-मन््र- {ठ. कौसु ९९ ४) । 
मत्वर्थे अच प्र 3 
) सपा. काठ ४९.१० लछे° इति पामे । 
८} सपा शौ १३,१,१५ उष्णिदाक्षर्‌ः इति पामे. । 
०) बस्‌, 


०) शलौध- पू २१५३ ८ द. 1 

४) सपा पे १७,२.२ रोदिनीम्‌ इति पामे \ 

०) नापर (नक्षत्र-विदेष-) । शेषं ररोदिणणी- इ । स्वरे 
विशेष । ५) विप. ( लोद्ितवण- ), नाप. 
( "हरिण- प्रभृ. ।तु रर्धिर-, रुड-}) 

6} पामे पृ १२६३ द.) 

¢) अर्थं? । नाप (ऋलय-स्ी-) । व्यु १\ *भरसः- (गमे- ) 
(५८ >> [कतरि] *धित्‌- >> नैप.) "हित्‌- ( मनै- 


॥ 9 


१रोहित-> 


२६९९६ 


+^ > 





५९. का ३१, ७, १, ते ५, ५, 
१४,१, काठ ४८,३. 


(1 


रोदिता(त-अ }लुवचन- कार्पुष्पि | 4८खश्च (बधा )>{ल्क्ष~ क्षम्‌ ऋ 


९, 
रोदिता(त-अ)श्- -शच पे १२,६,२ 
रोदिते (त-एोत्‌*- -ता ते ५, ६, 
१८, १, काठ ४९, ८, -ताय 
तै ७, ३,१७, १, काठ ७३,४. 
रोहि ।ही। तक" क मेरे, ९, 
३, -कस्य पै ९, ७, १३, 
-केऽ-के मे २,९.३२ 
रीदीतक०- -कः मे ३, ९,३१ 
सोहितरूपम्‌ मै ३, ५, ४०, काठ 
2२७,२०, क्‌ २७,३० 
राहितखलाम- प्रभ ¶१रोहित- 
रोहिष्यै .५८्द्‌ द्र 
रोष्यस्त `: पै ०, १०, १ 
सितेन पै १२, १, ९ 
श्यद- प्र दस्रं 
सैहिण- -णम्‌ ॐ १, १०३, २, २, 
१९.१५, खि ५, १४, २, 
दौ २०३३४ १ ३, १२८१३५४, 
पे १३, ५, १३ 


^) क्स अन्तोदात्त । 


) नाप (रक्ष-विष-) । पै श्टी° इति । 


२,१२, ४, शौ २०,३४, ४, पै 
१३, ७, ४. 

ठक्षण- -णस्य पे २०, १५७, 

लक्ष्मन्‌ - क्म भूमे ४,२,९, १४, 
दौ १, २३, ४, द, १४१, २, 
३, १२, ४,६,पे १, १६.४, 
१७, १६, ५, १९., २२, ८; ९, 
-क््मणिति ७, ४, १९, २, 


काठ @2,८ 

लक्ष्म( ण )णाः- -णा.णाम्‌ 
ते ७, १,६, ३१ 

लक्ष्मण्यं"- -ण्यस्य ऋ ५, ३३, 
१० 


छष्ष्मी(बम्रा ) "~ -णक्िमि शौ ७,१२० 
१०, -िमिया ते २,१,५,२ब्‌, 
-बृक्ष्मी? तै २२ १, ५,२, ७) 
क्षमी, ऋ १०,७१,२, खि २, 
६१९, २६, ९२, २७, २८, ७, ९ 
४, मा३२१,१२; का ३८५, २; 
६, भुम २, ५५, ३, -)) ४ १, 


शौ ७, १२०, २, ४, ११, ९, 
१७,१२,५.६. पे ५,३७,३,१०, 
२, १, १६, ८२, ७; १४०, ६, 
१४९ ५७, १९, ५५०, ५ 2०, 
१७, ८, १०, १८, ६, १९,२, 
र, ७, १०; २०, १,३,४१९,७, 
-कष्मीणाम्‌ ऽ-क्ष्मीणाम्‌ चै २०, 
२०, ८, -क्ष्मीमू्‌ खि २, ६, 9, 
9 
२३, पे २०, १८, १०, १९, ३, 
९, १०, ५, -क्षम्यः शौ, 
१२९०, ३, पे २०, २०, ७, 
क्षम्यम्‌ शौ १, १८, १, पै २०, 
१८,२, -क्षम्यो पे २०,१८.५ 

खु" "घु पे ५५४. ०८० दु" रौ ९५३, 
२४, पं १६,४१,२ 

छधीयसी- -सी शौ १०, १, २९, 

पे १६, ३८,१ 

गरज -ङेन काठ २९, ४ 

खङ्ग खाखुमलम्‌ पे १९, ३२,१८ 

+“प्‌ , > राख्प्‌ , लार्पीति शौ 
दै, १११, १, १७, १७, ६ 

रुप -प वे ४, २४,५ 


वे , व्यप, (लक्ष्मण-पुत्र-) इति सा (५फ्र प्रम । 


प) नाप, (चिह-, * धन- प्रग ) 1 <-८खक्षू ( दशेन- 


९) तिप (यूप-) । विकारेऽथं अभ्‌ प्र । 

५) रोहिते रूप “भूयिष्ठम्‌ इति त्रि-पद शोध (तु 
|संकतम्हदाय। मूको रोहितरूपम्‌ इति, सपा काठ क च 
टि, वैत 8५ रोदित-सूप॒भ्र्‌ इति, सात. रोदितरूपम्‌ 
इति च १) । 

®) "्पा. (विप, [पञ्चव.]) इति शोधः! @ टि द्र । 

1) रोदयत्‌- >> -यन्तः इति शोधः (तु, 8.^ ) । 

४) व्यप (असुर. |.मेघ- इति निष १,१०]) । च्यु ! 
<रोहिणो- इति ७ फ़. प्रभृ. । ") 20 रो° इति {। 

4) नाप. (ग्लह-) । धा ” बदने इत्ति १। 

1) नाप. (चिह-) ! करणे मनिन्‌ भ्र. । 

४) अदौआदीयः भवच्‌ प्र, । 

४) अथः व्यु, च १ । विप. ([लक्षणवत्‌- ¡ ध्वन्य-) दति 


समृद्धयादिषु, वैव. या ४,१० |तु पाड ३,१६०. 
<-८रकषू [दशैनमात्राभिप्रय] इति वा, <-^८रन्क 
दूति वा, <4८खूभू्‌ इति वा, < +८रूष्‌ इति वा, 
<+“ इति ना, < 4८छज्ञ्‌ इति वा ४) । 

०) प्रामे. पृ १९९८ ¡ दर । 

०) यदा "खक्ष्‌- ( ऋद्धि-) > (" रक्ष्मय्‌- > 
* रक्ष्मयी->> ) यनि, प्राति, भवति, तदा प्१ उपो 
लोप द्र. । यदा तु *ङक्षू- + {+ मा>>)मी->> उरस. 
छक्ष्मी-, तद्‌ सुब्‌ न ट्युप्यते इति विवेक, द्र । >) = रघु) 

५) नाप (हल-) 1 < «खङ्ग ^+ भङ्गः (वेतु पाड 
९, १०८ ˆ ठगने" इतीव १ ) । देष छाङ्गर- इत्यत्र दर । 

7) सपा. क ४५,५ का? इति पामे. 1 

+) कतेरि इत्‌. द्र, । 


२६९७ 


लाक्ना- 


कक नकनननकनकनछननकनयनयनकनछन कनानतननननाकानाणानकाननकनन 





कारुपत्‌ ~ -पतः काठ १२.१२१ 
छपित"- -ता ? न्तौ ४, ३६, ९ 
ष्सुद्‌->> रुप्सुदिन्‌- -दिन ते ५, 
६,१६.१, काठ ४९,६. 

खव -बाय्‌ मा २४ २४, का एद, 
५,४, मे २, १४, ५. 

“छ्‌ , ध्टमते खिस। २दे, २२९, 
रभते खि ७, ७, १०, ठङभामि 
खि २,६२, १७, अरूभत मे ४, 
२, ४बू, लमेत्‌° शौ २०,१३६, 
१६, रमेत्‌ खि ३, १७९, २, 
खिसा २९६, २२ 
कष्सीय काठ ९, ७, के ८,१० 

ख्ञ्ध्वा लौ १, ८, २, ५, ८, ८, 

प७,१८,९ 

4८खछम्बू > छम्बन- >> °न-स्त 
(न>>)नी- -°निपे १०,१,१ 


«) सपा मे २,४,२ वि्ाङ्पत इति पामे । 

४) एफ प्रश्र °तु- ।भाप>-ता [तृ१ इति 
(तु स्व मूको, वैत सा, अदु इपा न्ता ति 
शोष्ुक ४), छ ए शता (पत्वा) इति मन्वते, सा 
छिपिता इति ४ । विप ([र्हिसाह्ृत्‌-] पिशाच) इति कृत्वा 
<-^८ङप्‌ [= ५८ख्‌.] “ छेदने" + कतैरि क्त. पर इति मतम्‌ । 

०) नाप (क्ू्व- [अज-श्मश्रु |) । द्यु ४। 

9) नाप. (वतेक-) । पपा मूको च श्व° इति । 

*०) रपा. सात. अस्वर पाठ । 

८) सपा पै ४,४,१० कृत्वा इति पामे । 

४) नाप (छृष्टमुव पुन समौकरणोपकरण- ) । यथा- 
संकेतं पर्याथभूते प्राति द । सवै चैतत्‌ <4८खी 
।सन्टेषणे] । ४) ¶ल्य~ इत्यनेन सन्या द । 

1) नपि (मस्तक-) । नैप्र <रराट- (तु प २६४५. 
0 टि, वैतु अभा << ^८छ्द्‌ [ङ्‌ | इति वा <^८रक््‌ + 
“अद्‌ इति वा १) । 

%) सपा. ऋ १०,१६२,१ जिदह्ाया इति पामे 1 

४} ष्टे इति सरः? यमि, क्रोधः । 

) नाप (शिद्न-)। द्यु १। («कद्‌ [विलासे 
= * प्रजनने | > भवि ) रुा- + (५८मल्‌ । सेवने।>) 
"मागुक्‌->> उस * कला-मागुक्- >> यनि, । 


शकय -य मा १८,७, का १९.,३,३ 
र्टखयश्- -य ते ७,५७,३,२ 
१दयिष्यते पै ८,१६९.७,२०,४७,९ 
छथ" -युः मे २, ११, ४ 
ककार" -यम्‌ दौ ९, १२, १, १०, 
२, ८, पे १६, ५९, ६, १३९, 
१, -टात्‌ पै ७,७, १1, ९,२, 
९, -टायते ७, ३, १६१, 
काठ ७३, ६, -टे खि २, १२, 
३४५, मे १, ८,११्‌, ३, १३,२, 
काठ ६, १, करे, १२१, 
पे द, १४७, १ 
खखाबुकः~ -कम्‌ ° खि ५,२२.४ 
रक्ाम"= -भृमः ते २, १,३,५.१०, 
१, मे २, ५५ ९२, ८,४,२,१४, 
काठ १३, ४-६,७२, -मम्‌ भृते | छारक्षौण- -का खि ४,५२.११, -शक्ष 
२, १,३,१,४२.५, मे २,५.८१, 


काठ १२, ४१, रौ १५, १, ३, 
पे १८, २७, ३, -ृमा.-मे२, 
५; १ ०२, काठ १२.५७, -बृमान्‌ 
तै २,१,४, १, काठ १, ७, 
-माय ते ७, ३, १७,१, काठ 
र, ७. 
करामी०- -मी.० ऋ १, १००, 

१६, -म्यभूप शौ १, १८,१,४ 
पै २०, १८, २ 

खलामगु- -गुष््मा२३, २९. का 
२५,६,९, शौ २०,१३६,४ 

{टद्दीयः पे ११, ७, ७ 

खवण.णा'- -णात्‌ हौ ७, ८०, १, 
पैर, २१, १, -णावै १९, 
४०,११, -णेन पै ८,१०,२ 


खि 9, ७, ७४१, ७९, ६, रौ ९६, 


प) सपा शुकम्‌ < >> मयुम्‌ इति पामे, । 

०) विप (| वणेचिदित-] पञ्च) । (+^ ष्‌ = 4८छ्स्‌ 
(दीप्तौ। > *रष्ट्- ।तु रक्त-] >> नैभ्र ) *र्ल- 
[नाप (वणे- [ठु प॑जा खारी <~ "खल-कारिनू- ~वल्- 
रल्क~|)] >> तद्वदे यनि (तु अभा <+^८रखुर 
[विलासे = * दीपतौ| इतीव) । 

०) विप ([पुण्डवती-) इयावा- = * वडवा-) । मत्वथे 
दै प्र (तुसा) । ४) भ्र१। 

५) त्रिप ([*मलिना-] लक्ष्मी- = *रूपसैपद्‌- (वेतु 
= पीता- इति ४) । यत्त॒सा रक्ष्म->> -क्ष्मम्‌ इति 
पठति तदुरोधेनेह यति रूखाम्य- ~> द्वि१ इति, तन्न । 

*) नाप । बस । (+ भज्‌ >> मवे) † आगुक- इति 
उप इति विरोषं । रेष ¢ द (वैतु उ म <टरम- 
+{५८^गम्‌ >>  गु- इतीव ४ ) । 

*) शोधः प्र ३०२८ द. । £) विप, 
(क्षारमय-), नाप. (सेन्धव-) । <- 4८. इति प्रायोवाद. । 

८) नाप. { जन्तु-विशेष-जनित-रक्तनिष्यन्द्‌- ) < । 
«रुष्‌ "दीतौ" [ तु. विव ( सिमा १,२११ ।तु तात्ययेत 
पाउद ३, ६२ < ^+^राज्‌ इति, अभा < «रष वी 
+ रुष्‌ वेति च])] ¦ 

१) त्का इति स्वरः १ यनि. शोध (इ शौ ५,५,७) । 


रात्ता-स्त- 


[> 





५, ७, पै ६, ४,६. 
राक्षा-र्क- -क्तम्‌ पे ९,२५.२ 

१छाक्षाय त्वा» पै ६,४,११ 

लाइट” -र्म्‌ ऋ ४, ५७, ४, मा 
१२, ५७१, का १२, ५, १०, 
ते ४,२, ५, ६, भे २, ७, १२, 
काठ १६,१२, क २५.२३. जौ ३ 
१७,३,६], पे २,२२, ३, १२, 
६, 2†, १९, ५१, १२. -रेन 
ते द, ६, ७; ४१९, मे २, ७, 
१२, ४,८,६ब्‌०, क ८५,५१¶९, 
पे २, २२, ४,९, ८,१, -लेभ्य 
शौ २, ८, ४. 

खाइ गूक°-> काह्कल-गृहयः पै ९, 


राज्ञ जा मा ९९; १३, ८१ 9 
का २९, २ ४ ९, च+ मे द; 


४) शषा स्वा इति शोध (ठु विब सिमा १,२१३) । 
सपा खि ४,७२.११ क्षा यद्रा इत्यत्रापि समानः 
शोध । 

४) = क्गर- । (^ न्क = ^८ृञ्ज्‌ | हिसायाम्‌ 
= "मच ] > भावे) "अज्ञ->> "चन्न अज्ञ- >>" राङ्ग- 
> * छाञ्ज- ( मद्गाऽतिश्य-)>> तदुपकरणार्थे यनि 
[तैतु या (&६,२६ [तु ष्ट्रः ३४, ६५|), पाड 
|१, १०८] < «८कग्‌ इ] "लगने (वेतु. ण 
२,४३६] आन्दोलने" इति वा । साम्यात्‌ | <-खङ्गल- 
दति वा१)]। ९) पामे. प्र २६९६ ¢ द । 

9) नाप, (पुच्छ- ) । <^” खा [ अतिरिक्तमावे 
कौरिव्ये वा? (त॒ नभा खाह्ग [शाटिकायाः कौरित्यविरि- 
छबन्ध-1) | । %) तस उप 
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१६३,६, पे छ, ५, ७, -श्नानौ 
७, १२, ५, पे ७,१५, ३, -्ि 
पै १,६४.४, -{न्निऽ-न्नि रौ 
२, ३३२, ७, २०, ९६, २३ ~ 


गृरोम-त॒स्‌( ) ते ५, १,४,३, ६, 


१,९.३, मे २,१,५ 


रोम-वत्‌- -वति खि ७, १६, ६४, 


शौ २०,१३३,६, -वते तै ७, 
५,१ २,ब्‌, काठ ८०५,२ 


गुरोम-हारा- -र मै २,५, १, 


४,२,३, काठ २७, ७, क ३७, 
८, -राम्‌ तै ५,१,८, ४, मै 
२,५,१, २, २, ५, ४, ६, काठ 
२२,१, -श्ा मे ४, २, १४, 
-शाः ते ५, १,८, ४,द्‌, २, 
११,३, मे ३,८, ८, काठ २२, 
१,१३..२५५,९., क ३५.९६ ,० 


[याता रीषि भणण १ म 


%) नाप (* लोदित- ) । («स्च [दीप्तौ] ) * रोच- 
* रोच-वन्‌- ¬> 


(दीप्तिमत्‌) + वन~ (रस-) > कस 


(पक्षि-मेद- | लक्रा- |) । 
£) नाप, (लोपाक- [श्रमाल-1४ ) । (५८₹ [शब्दे >>) 


९) व्यप (अगस्त्य-पन्नी-) । 


^ रोचन->> यनि. । 

४) विप ((लोहित-पूर्णा- धमनि-) । सस्थ ए त्वाम्‌ > 
ताम्‌ इति, १ छोहितावटम्‌ >> खोदहिताऽऽबेत्‌ ->> -वबृतम्‌ 
इति च श्ोधौ । नान्तरीयपूवं चतुथे मन्त्रे च ? पृथङ्‌ 
निन्यः> प्रथिन्यः (<प्रथि।न्‌ > नी-) इति शोध । 
एतदनु पू १८०८ नि-नी- >> निन्य; इति, प २०९६ 
पथक्‌ इति च गतौ निर्देशौ नेष । 

९) नाप (*श्यूर-१) । *बरूष्‌- ( बल-) + (+८धा 
।करणे]>>) ध-~>उस "* बरोध्‌->> यनि. । “(यद्‌ 
अस्मतपक्ष्य) लोधं (शर) पश्च (तृण) मन्यमाना 
(प्रतिपक्षिण ) जना नयन्ति (अमिबुमूषन्ति ।तत्रेतत्‌ 
कारण यत्‌ तेऽस्माकं) सायकस्य (इषुबरम्‌ ) न चिकिते 
(बिहु) इति वा ? [वेतु =ऋषि- इति त्वा 
< (७८८ >> 1 ब्ध- इति या 1७, १४] वँ सा 
प्र, = रक्तवर्ण -पञ्च- इति कृत्वा <-^८^इघ्‌ (रक्तवर्ण । तु 
१ रोदित-|) इति एफ. एष, 0. प्रग्र १] । ९) नाप 


रैप १त्‌-१०५ 


* रोर- ८ तमुलशब्दवत्‌- ।>> क्रिवि ।) + ( 4८वाक्ष 
| शब्दे] >) वाश्च (शन्द-कव-) >उस रोर-वाह- > 
यनि (वषु व सा -<+^८लप्‌ + «८अश्ष [भोजने] इति, 
^ [१, १८४ 0, १९३ ¢, २०१ ध] < ५८दप्‌ 
इति च १) । ४) = रोमन्‌-। 

४) नाप । रोमनू- इत्यस्य पर्याय ॒रेस्तिनैव सन्यायो 
द्र (वतु या[३,५] <५८ल्‌. इति वा, < ^ छी इति 


वेति, अभा [पक्षे] < «८₹ [शब्दे] इति च ४) 


4) पामे प्र २६९४८ द्र । 

१) सस्थ त्वा दमस्मि इति पाठ श्न त्वा दमस्य 
(ए दमस्थामि वा) इति शोधः । (4८ दम्‌ [= «८यस्‌ | 
'वन्धनेः>> भवे " दमस्‌->>) +^"द्मस्य इत्यस्य नाधा 
यनि रूपं द्र । 

४) भ्मु° इति स्वर * यनि शोधः । 

1) रोमम्‌, अति इति दपा सात । 

४) विप, ((अनातिरिक्तलोमोपमेयाऽक्षरवत्‌-] छन्दस्‌-) । 


कोमश्ञ-दक्षणा- 








लोहित-वासस- 





~~~ ---------------------------------~---- नि क गणी रणी भ्म 
न भेकः 


२; -शाया मे ४, २,३, -शौ 
मै १,१०, १२, काठ २६, ६ 
कोमशा-वक्ष(ण>> )णा~ ~<णे 
खि &,७,* ६ १५ रौ ९१; 
५.७, पै ६,४,६ 
१रोमह्रा-सक्थ०- -क्थौ° मा 
२९७,१, का २६.१३ 
ररोमश्ल-सक्थ'- -क्थौ° तै ५, 
५,२३,१. 
३रोमन्ल-सक्य- क्थोऽ काठ 
४८,२ 

रोम-दक्थ९- -क्यो पे २,१३,२ 

गोष्ट"- -ष्टम्‌ तै ५,२,५,६, मे ३,६, 

९, काठ २३, 8, २७, १६, कं 
३६.२३, -षटाम्‌ ते ५, २,५, ६, 
काठ २०,४, क २१,६ 

लोष्टा(्ट-आ)त- -तस्य पै ५, 
२९,७ 

रोह" -हम्‌) मा १८, १३, का १९, 

५,१, ते ४,७,५,१ 

ोहित(बप्रा )*~ -तः ते २,५, १, 
णु, -तम्‌ भृते १,१,७० २.४; 


५) विप [अथे ? (लाक्ना- तु सिभा १,२०९-२१०])] 1 
४) छो - णे इति स्वर * यनि, शोध. । 
०) क्राम इति पाठ. स्वराभावस्व ? यनि, शोध. 


१,१,६.१०.२., वमे १,८,१ 
६९, भृंकारु ६,१.१७, १०,७, 
१२,८.२१,८, २४,२,११, भूक 
२,१२२, ४,६२, ४७, ८, रौ ९, 
१२, १७, १०,९; १८, १९,३, 
७२,७, २५, १४.२.४८, १.१, 
७, पै ५,९, ७, ११,१.८. १६, 
५३, १२, १३७, ८, १३९, 
१५, १५५. ५, १८, ११; ८ 
२७७, -त्स्यः शो ६,१२७, 
१, पै ९, ९०, १, -तत्‌ 
पे ११, १,४, -ताय मा ३९, 
१०२, का २९, ८, १२, ते ७,३, 
१६, २, काठ ७३,६, -ते मै 
१,८.२१, -तेन मा ३९.९, का 
३९,७,१, ते १,४,३६.१, मे , 
२.९५, शौ ६, १४१, २, १५, 
१,८, पै १८, २७, ८, १९. 
२२,९ 

रोहिनी" -नी भम २,५.२०, 
२,१०.१, ४,५, ७, दौ १२२, 
३,५४, पै १७, ४१, ४, -नी 


शौ १०, २, ११; पै १,९४ 
३, २, ६४, १ १६, ६०, २, 
-नीनाम्‌ शौ ७,७८,१०, -नीग्र 
रौ १२.३.२१, पे ७, २, रण, 
३८,१ 

टोहित-क्षी(र > )रा"- 
२९.९१८ 

रोहित-गन्च॒- -न्धेनते ७, ७, 
२३, १, कार ३,१३ 

कोहित-म्रीच- -ण्वे खि ७, ७,४, 
व. तं ७, ४, १२, १, काठ 
८०,१ 

रोदहित-त्‌ल१- -ानि काठ ३४, 
३. 

रोहित-रुराम- -मा काठ ४२, 
१०४ 

रोदहित-वत्‌ ~ -वते तै ७, ५, १२, 
२, काठ ४५, ३ 
खोहितब्ती"- -तीभर पे ९,२२, 
१७ 

छोदहित-वासस्५- -ससं शौ १, 
१७,१, पै १९.४,१५ 


रा शौ 


श म्रद्‌-खष्ट- >> न ग्रोष्ट--> यनि, (वु, खोग- [ते १०, 


२८,९] इत्यत्र टि ) इति मत्र । 


4) नाप. (तान्न-) । < ५८₹घ्‌ ” रक्तवपर" (तु रुधिर्‌-, 


५) विप. (पष्-) । बस समासान्तषू षच्‌ प्र॒ । वेक 
ल्पिकोडन्तोद्रात्त, (पा ६, २,१९२| | 

९) स्मरा, परस्परं पामे । ") = १रोमश्यु-सक्थ- । 
४} = कोमल ! मध्यमपदलोपी बस 1 शेषं छटि द्र । 
पाटः (ग्मसुक्थ- इति ।तु॒ 8० |, 'मसक्थ- इति 
[तु सात ।, न्मश्चस° इति |तु पपा |) 2 यनि, शोध 


(तुः फे.) । 


४) नाप. (मृखिष्ड-)। व्यु. << 4/८ इति था 


1६५१ प्रसृ. त. छणण् ।२,३,२८१| फ फ़ (२, ४०८ 
8. [७१ प्रमृ.]), ५८८ [अर्थं १| इति पाम ७,१,९६; 
+/ द. इति पाड ३,९२।त्‌.पासि ], «८दष्‌ [अथे | इति 
पाउभो २,२,९४, <-4८छोष्ट्‌ इति अमा, प्रभ. ४। *न्द्‌- 
(यद््‌ "६८" "छः (अन्धौ > ) " खष्छ- ~> षस, 


वैत, पाडभो ।२, ३, १९३ < ५८. [ छेदने| इतीव, 


अभा. <+“ <-रद्‌ इतीव च 2) । सत्थ. अजयस- 
इति = * अजैष्‌- (* सजत्‌- (< श्वेतधाठु |) इति क्त्वा 
शोधोपेक्षितः द्र ४। 

1) सपा लोहम्‌<->>रहितायसुम्‌ इति पामे. । 

४) विप (रक्तवण.] अयस्‌- प्रम }, नाप (सधि 
ता्न-)। तु #टि । ") नाप, (रोगमेद-)। च्छु १। 
प्पेतु टि ¶रोहिणी-। प्पे पमे पुरिर५्द८द्र. । 
०) सपा पे १९.३६,२ भञजैनीनाम्‌ इति पामे, । 

४) पामे, पृ २६९५९ द्र । ५) रिप । बसर. । 
५) षप । +) सपा माद, १रेका र्५४,१ मक्ष 
१२.२.७२. अद्धित्रीवः इति पामे । 

५ पामे ¶ृ २६९५ ८ द्र, । ») =रजस्वला- । 


ोहित-ब्क्ष- २७०७ लोक्य- 





लोहित-बक्ष- क्ष पै २०, ५१, १८,४.५ ८६७,४, 
८ लोहिता(त-आ)स्य^- -स्यान्‌ शौ ८, । ^ डोदहितो(त-ऊ)ग->> गणी -्णी 
रोहिता(त-अोयसु*- -सम्‌ मे २, ६,१२, पे १६, ८०,३,८१,८ मा २७,४, का २६,१,७. तै 
११, ५०, @, ४, ४, काठ १८,| सोहिता(त-अ)हि०- -हिः मा २७, ८, ६,१२.१, मै ३,१३, ५, 
१००, क २८,१०४ ३१, का २६, ७, १, ते ५, ५, काठ ४९५२. 
१ रोदहिता(त-आ)वट°- -टम्‌ पै १९, १४,१, मरे ३, १४, १२, काठ । दौक्य- रजेक- द्र 
५) कस समासान्त टच्‌ प्र, (पा ५,४,९४) । ९) नाप (सपेजाति-विशेष )। कस अन्तोदात्त । उप, 
०) पामे पृ २७०६ {द्र. \ = १अद्ि- । 


०) लोहिता(त-आ)¶ृत्‌- >> -वृतम्‌ (रुधिराऽऽवतेनम्‌ ) | ‡) वैतु एण प्रश्र "्णै- इति। 
इति शोध (त॒ पृ २७०५ ¢)! ५) विप । बस । | श) विप (अजा) । स्री डीषू प्र । 


इति वेदिकयदाुक्रमकोषे सांहितिके प्रथमे विभागे 
चतुथं खण्डः समाप्तः ॥ 


